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I. ВОВЕД      
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип успешно ја заврши 

академската 2010/2011 година.
Универзитетот е основан на 27 март 2007 година со Закон за основање 

на државен Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 40/2007 година). Тој ден се одбележува како 
патронен празник на Универзитетот. На 30 јуни 2008 година е донесен и 
Закон за изменување и дополнување на Законот за основање на државен 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 81/2008 година)

Универзитетот, согласно со Статутот (Универзитетски гласник 
09/2009), е највисока автономна јавна високообразовна, научна, односно 
уметничка установа, што го обезбедува единството во вршењето и развојот 
на високото образование, науката, уметноста и стручноста, и непосредно 
преку своите единици од различни студиски подрачја пренесува сознанија 
од повеќе научни, односно уметнички подрачја и дисциплини. 

Во неговиот состав влегуваат јавни факултети, т.е. единици кои 
вршат високообразовна и научноистражувачка дејност во сите степени на 
високото образование.

Единици во состав на Универзитетот се:
1. Педагошки факултет (Факултет за образовни науки);
2. Факултет за природни и технички науки;
3. Земјоделски факултет;
4. Факултет за информатика;
5. Економски факултет;
6. Правен факултет;
7. Факултет за музичка уметност;
8. Факултет за медицински науки;
9. Факултет за туризам и бизнис логистика;
10. Филолошки факултет;
11. Електротехнички факултет;
12. Технолошко-технички факултет;
13. Машински факултет,

како и Високата здравствена школа.
Покрај овие единици се организираат и: катедри, оддели, институти, 

центри, лаборатории, библиотеки и други внатрешни организациони 
единици, како што се:
- Геомагнетнтата опсерваторија;
- Универзитетски културен центар;
- Универзитетски спортски центар;
- Центар за односи со јавноста;
- Центар за доживотно учење;
- Центар за електронско учење;
- Центар за обезбедување на квалитет;
- Центар за меѓууниверзитетска соработка;
- Информативно-технолошки центар;
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- Универзитетска библиотека;
- Институт за историја и археологија и
- Институт за гастрономија, исхрана и диететика.

На Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип се организираат 
универзитетски стручни студии од прв, втор и трет циклус.

Наставата се одвива во повеќе градови во Република Македонија, 
најголемиот дел лоцирани во источниот дел на републиката, како што 
се: Штип, Кочани, Радовиш, Гевгелија, Виница, Пробиштип, Струмица, 
Берово, Свети Николе, Кавадарци, Прилеп и Скопје.

За ректор на Универзитетот, со Одлука од Универзитетскиот сенат 
бр. 0701-532/3 од 12.5.2011 година е избран проф. д-р Саша Митрев, 
редовен професор на Земјоделски факултет.

За проректори, со Одлука од Универзитетскиот сенат бр. 0701-
533/18 од 12.5.2011 година се избрани:
- проректор за наука – проф. д-р Блажо Боев, редовен професор на 

Факултетот за природни и технички науки;
- проректор за настава – проф. д-р Емилија Јаневиќ Ивановска – 

вонреден професор на Факултетот за медицински науки, и
- проректор за развој, инвестиции и одржување – доц. д-р Кирил 

Барбареев – доцент на Педагошки факултет (Факултет за образовни 
науки).
Со Одлука од Ректорската управа бр. 0901-901/22 од 19.9.2011 година, 

м-р Ристо Костуранов е избран за генерален секретар на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип. 

Вкупниот број на вработени на Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип изнесува 438. Списокот на вработените се наоѓа во прилог:

Редовни професори
1. Редовен  проф. д-р Блаже Китанов
2. Редовен  проф. д-р Тодор Делипетров
3. Редовен  проф. д-р Борис Крстев
4. Редовен  проф. д-р Тодор Серафимовски
5. Редовен  проф. д-р Блажо Боев
6. Редовен  проф. д-р Благој Голомеов
7. Редовен  проф. д-р Саша Митрев
8. Редовен  проф. д-р Илија Каров
9. Редовен  проф. д-р Трајко Мицевски
10. Редовен  проф. д-р Стеван Алексоски
11. Редовен  проф. д-р Никола Силјановски

Вонредни  професори
1. Вон. проф. д-р Кирил Цацков
2. Вон. проф. д-р Емилија Петрова-Ѓорѓева
3. Вон. проф. д-р Ленче Милошева
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4. Вон. проф. д-р Снежана Ставрева-Веселиновска
5. Вон. проф. д-р Зоран Десподов
6. Вон. проф. д-р Мирјана Голомеова
7. Вон. проф. д-р Гоше Петров
8. Вон. проф. д-р Орце Спасовски
9. Вон. проф. д-р Тена Шијакова-Иванова
10. Вон. проф. д-р Војо Мирчовски
11. Вон. проф. д-р Верица Илиева
12. Вон. проф. д-р Ристо Кукутанов
13. Вон. проф. д-р Љупчо Михајлов
14. Вон. проф. д-р Лилјана Колева-Гудева
15. Вон. проф. д-р Рубин Гулабоски
16. Вон. проф. д-р Владо Гичев  
17. Вон. проф. д-р Ристо Фотов
18. Вон. проф. д-р Виолета Димова
19. Вон. проф. д-р Стојан Рендевски
20. Вон. проф. д-р Ристо Дамбов
21. Вон. проф. д-р Јордан Живановиќ
22. Вон. проф. д-р Милица Шкариќ
23. Вон. проф. м-р Кирил Рибарски
24. Вон. проф. Илија Пејовски
25. Вон. проф. м-р Борис Трајанов
26. Вон. проф. д-р Никола Камчев  
27. Вон. проф. д-р Ѓорги Шуманов
28. Вон. проф. д-р Биљана Ѓоргеска 
29. Вон. проф. д-р Емилија Јаневиќ-Ивановска
30. Вон. проф. д-р Снежана Мирасчиева
31. Вон. проф. д-р Владо Петровски
32. Вон. проф. м-р Никола Смилков
33. Вон. проф. д- р Зоран Панов 
34. Вон. проф. д-р Виолета Димовска
35. Вон. проф. д-р Соња Петровска 
36. Вон. проф. д-р Цвета Мартиновска 
37. Вон. проф. д-р Јован Ананиев
38. Вон. проф. д-р Виолета Стефанова
39. Вон. проф. д-р Љупчо Блажевски
40. Вон. проф. д-р Илчо Јованов
41. Вон. проф. д-р Стефанија Лешкова-Зеленковска
42. Вон. проф. д-р Ристе Темјановски
43. Вон. проф. д-р Виолета Николовска

Доценти
1. Доц. д-р Снежана Јованова
2. Доц. д-р Борче Костов
3. Доц. д-р Дејан Мираковски 
4. Доц. д-р Виолета Стојанова
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5. Доц. д-р Ацо Кузелов
6. Доц. д-р Милан Георгиевски
7. Доц. д-р Душан Спасов
8. Доц. д-р Димитровски Зоран
9. Доц. д-р Драгица Спасова
10. Доц. д-р Еленица Софијанова
11. Доц. д-р Татјана Атанасова-Пачемска
12. Доц. д-р Круме Николовски
13. Доц. д-р Маргарита Матлиевска
14. Доц. д-р Крсте Шајноски
15. Доц. д-р Јованка Денкова
16. Доц. д-р Билјана Ивановска
17. Доц. д-р Душко Алексовски
18. Доц. д-р Симеон Симеонов
19. Доц. д-р Ангел Тасевски
20. Доц. д-р Димко Димески
21. Доц. д-р Крсто Блажев
22. Доц. д-р Винета Сребренковска
23. Доц. д-р Нако Ташков
24. Доц. д-р Никола Димитров
25. Доц. д-р Златко Јаковлев
26. Доц. д-р Беловски Војо
27. Доц. м-р Валентина Велковска-Трајановска
28. Доц. м-р Татјана Џорлева
29. Доц. Антонијо Китановски
30. Доц. Георги Мицанов
31. Доц. м-р Маријан Јанкоски                         
32. Доц. м-р Владимир Лазаревски
33. Доц. м-р Емилија Потевска
34. Доц. м-р Александар Секуловски
35. Доц. м-р Гоце Гавриловски
36. Доц. д-р Панова Гордана 
37. Доц. д-р Мите Илиевски
38. Доц. д-р Сашо Коцески
39. Доц. д-р Наташа Коцеска
40. Доц. д-р Александар Костадиновски
41. Доц. д-р Марија Леонтиќ
42. Доц. д-р Бистра Ангеловска
43. Доц. д-р Цена Димовска
44. Доц. д-р Толе Белчев
45. Доц. д-р Василија Шарац
46. Доц. д-р Катерина Деспот
47. Доц. д-р Љупчо Сотироски
48. Доц. м-р Златка Митева
49. Доц. д-р Махмут Челик 
50. Доц. д-р Стипица Поповски
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51. Доц. д-р Александра Милева
52. Доц. м-р Ангеле Михајлоски
53. Доц. м-р Владимир Јаневски
54. Доц. д-р Оливера Трајковска-Ѓоргиева 
55. Доц. д-р  Цане Котески
56. Доц. д-р Виолета Иванова
57. Доц. д-р Добри Чундев
58. Доц. д-р Билјана Петревска
59. Доц. д-р Зоран Утковски
60. Доц. д-р Татјана Рушковска
61. Доц. д-р Дарко Бошнаковски
62. Доц. д-р Трајче Нацев
63. Доц. д-р Горан Тасев
64. Доц. д-р Кирил Барбареев
65. Доц. д-р Горан Мијоски
66. Доц. д-р Ранко Младеноски
67. Доц. д-р Данко Илиќ 
68. Доц. д-р Златко Соврески
69. Доц. д-р Нина Даскаловска
70. Доц. д-р Јадранка Денкова
71. Доц. д-р Васка Сандева
72. Доц. д-р Наташа Мојсовска
73. Доц. д-р Јанка Димитрова
74. Доц. д-р Марија Кусевска
75. Доц. д-р Драшко Атанасовски 
76. Доц. д-р Ивона Ковачевска 
77. Доц. д-р Виолета Маџова 
78. Доц. д-р Благој Делипетров
79. Доц. д-р Зоран Здравев
80. Доц. д-р Андон Мајхошев
81. Доц. д-р Страшко Стојановски
82. Доц. д-р Елизабета Митрева
83. Доц. д-р Марија Кукубајска

Виш предавач на Високата здравствена школа
1. Виш пред. м-р Невенка Величкова 
2. Виш пред. м-р Ленче Николовска

Предавач на Високата здравствена школа
1. Пред. м-р Васка Здравкова   

Виш лектор
1. Виш лектор м-р Снежана Кирова

 Лектор
1.  Лектор м-р Драгана Коцева
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Асистенти
1. Асс. м-р Ирена Китанова
2. Асс. м-р Трајче Стојанов
3. Асс. м-р Деспина Сивевска
4. Асс. м-р Сашко Иванов
5. Асс. м-р Николинка Донева
6. Асс. м-р Благица Донева
7. Асс. м-р Фиданка Трајкова
8. Асс. м-р Емилија Костадиновска
9. Асс. м-р Билјана Златановска
10. Асс. м-р Цветанка Матраковска
11. Асс. м-р Игор Стојановиќ 
12. Асс. м-р Стеван Габер
13. Асс. м-р Златко Бежовски
14. Асс. м-р Горан Миладинов
15. Асс. м-р Борјан Ѓоргиев 
16. Асс. м-р Гуле Гулев
17. Асс. м-р Весна Продановска
18. Асс. м-р Славчо Цветков
19. Асс. м-р Владан Андоновиќ
20. Асс. м-р Гоце Стефанов                                                                             
21. Асс. д-р Киро Мојсов
22. Асс. м-р Христо Стојаноски
23. Асс. м-р Александар Цветковски  
24. Асс. м-р Верица Ивановска 
25. Асс. м-р Марјан Делипетров
26. Асс. м-р Ѓорги Димов
27. Асс. м-р Влатко Јовановски
28. Асс. м-р Александар Крстев
29. Асс. м-р Маријан Џидров                              
30. Асс. м-р Дарко Лазаров 
31. Асс. м-р Емилија Митева
32. Асс. м-р Марија Гогова 
33. Асс. м-р Кристина Мишева
34. Асс. м-р Борка Тушевска                          
35. Асс. м-р Олга Ѓуркова
36. Асс. м-р Даница Дончовска  
37. Асс. м-р Мире Спасов  
38. Асс. м-р Ана Митаноска
39. Асс. м-р Билјана Митеска-Попеска
40. Асс. м-р Билјана Ковачевиќ
41. Асс. м-р Наташа Максимова
42. Асс. м-р Васко Кокаланов
43. Асс. м-р Билјана Атансова
44. Асс. м-р Стојанче Мијалковски
45. Асс. м-р Радмила Каранакова
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46. Асс. м-р Сања Костадиновиќ
47. Асс. м-р Дијана Насева  
48. Асс. м-р Марија Хаџи-Николова 
49. Асс. м-р Трајче Митев
50. Асс. м-р Сашко Димитров
51. Асс. м-р Марија Дарковска Серафимовска
52. Асс. м-р Тодор Чекеровски 
53. Асс. м-р Крсте Илиев 
54. Асс. м-р Ева Велинова
55. Асс  м-р Ванѓа Димитриева
56. Асс. м-р Ана Никодиновска
57. Асс. Гордана Камчева
58. Асс. м-р Киро Папакоча
59. Асс. Елена Симеоновска-Јовева
60. Асс. Стефан Петровски
61. Асс. м-р Александар Серафимов
62. Асс. м-р Афродита Зенделска
63. Асс. м-р Илија Груевски

Помлади асистенти 
1. Пом. асс. Билјана Стојанова
2. Пом. асс. Милена Ѓокиќ  
3. Пом. асс. Даниела Јакимова 
4. Пом. асс. м-р Наталија Маркова
5. Пом. асс. м-р Далибор Јованов 
6. Пом. асс. Петар Клетникоски
7. Пом. асс. м-р Билјана Балабанова
8. Пом. асс. м-р Фиданка Илиева
9. Пом. асс. м-р Лимонка Лазарова
10. Пом. асс. м-р Костадинка Чабулева
11. Пом. асс. м-р Тања Ангелкова
12. Пом. асс. м-р Марија Радевска
13. Пом. асс. Анета Стојановска
14. Пом. асс. Владимир Арсов
15. Пом. асс. м-р Владимир Митревски
16. Пом. асс. м-р Дејан Маролов
17. Пом. асс. м-р Ленче Насев
18. Пом. асс. Даринка Ѓоргиева 
19. Пом. асс. Тоше Крстев
20. Пом. асс. Мишко Милев                                         
21. Пом. асс. Марина Данилова
22. Пом. асс. Катарина Смилков                                       
23. Пом. асс. Евица Бојаџиева                                   
24. Пом. асс. Ангела Маролова                                    
25. Пом. асс. Валентина Велкоска-Накова
26. Пом. асс. Марија Караколевска
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27. Пом. асс. Андријана Штерјоска-Алексовска
28. Пом. асс. Марија Димитровска
29. Пом. асс. м-р Виолета Џидрова
30. Пом. асс. Мелса Стефанова                                      
31. Пом. асс. м-р Татјана Уланска
32. Пом. асс. м-р Душко Јошески
33. Пом. асс. м-р Зоран Темелков
34. Пом. асс. м-р Љупчо Давчев
35. Пом. асс. м-р Марина Радосављевиќ-Бојчева
36. Пом. асс. м-р Влатко Пачешкоски
37. Пом. асс. м-р Емилија Ристова
38. Пом. асс. м-р Александра Ристеска
39. Пом. асс. м-р Александра Димоска
40. Пом. асс. м-р Марија Шуманска
41. Пом. асс. м-р Тамара Јованов-Марјанова
42. Пом. асс. м-р Сања Спасова
43. Пом. асс. м-р Маја Кикириткова
44. Пом. асс. Лидија Сушевска
45. Пом. асс. м-р Дамјан Мирчевски
46. Пом. асс. м-р Владимир Тевдов
47. Пом. асс. м-р Љубица Стефановска
48. Пом. асс. м-р Благица Јованова
49. Пом. асс. Катерина Златановска
50. Пом. асс. Ана Радеска
51. Пом. асс. Јулија Заркова
52. Пом. асс. м-р Елена Николова
53. Пом. асс. м-р Оливер Цацков
54. Пом. асс. м-р Оливер Филипоски
55. Пом. асс. м-р Татјана Џалева
56. Пом. асс. м-р Викторија Максимова
57. Пом. асс. м-р Данче Василева
58. Пом. асс. м-р Снежана Дагалева
59. Пом. асс. м-р Душан Биков
60. Пом. асс. м-р Доне Стојанов
61. Пом. асс. м-р Горан Поп Андонов
62. Пом. асс. м-р Душица Санева
63. Пом. асс. м-р Даринка Веселинова
64. Пом. асс. м-р Наташа Велковска
65. Пом. асс. м-р Владимир Китанов
66. Пом. асс. м-р Силвана Крстева
67. Пом. асс. м-р Сашка Голомеова

Помлади лектори   
1. Драган Донев
2. Елена Тупаревска                   
3. Јане Јованов
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Лаборанти 
1. Васко Златковски
2. Марија Николовска
3. Сања Пачемска
4. Елена Гелова
5. Јасмина Буралиева
6. Сашко Милев
7. М-р Дејан Методијески
8. Марина Петрова
9. Марика Атанасова
10. Елизабета Каракашева
11. Софија Петковска
12. Александра Стојанова
13. М-р Весна Зајкова-Панева

Кореспонденти 
1. М-р Биљана Петковска
2. М-р Весна Петрова
3. Марија Тодорова
4. Костадин Голаков

Корепетитори 
1. М-р Невенка Трајкова
2. М-р Наташа Трбојевиќ

Вработени во втор циклус (магистерски) студии
1. Генерален секретар м-р Ристо Костуранов
2. Секретар на Универзитет д-р Александар Илиевски
3. ИТ администратор м-р Ристе Поповски

Вработени со ВСС
1. Милкица Панева - раководител на Кабинет на ректор

Секретари
2. Виолета Шаклева
3. Ванчо Павлов  
4. Никица Георгиева
5. Билјана Ѓорѓиева
6. Ема Радосављевиќ
7. Билјана Дурдубакова
8. Светлана Попова
9. Елизабета Давиткова-Барбареева
10. Љубица Медарска
11. Лилјана Мираковска
12. Даниела Свиркова
13. Билјана Цоневска
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14. Марјан Ристов
15. Ирена Рибарева
16. Павлинка Митева 

Технички секретари
17. Христина Серафимовска
18. Кристина Постолова
19. Снежана Георгиева
20. Габриела Андова
21. Габриела Шутева
22. Билјана Герасимова
23. Наташа Сарафова
24. Сашка Атанасова
25. Елвира Павлова 
26. Павлина Минова-Ичева
27. Бистра Василева
28. Лидија Јорданова
29. Ана Петровска
30. Ивана Шоповска
31. Маргарита Алчинова

Сметководители
32. Павлина Спасова - раководител
33. Даница Гркова – виш сметководител
34. Македонка Коцева – виш сметководител
35. Билјана Иванова - сметководител 
36. Александар Јакимов

Референти за студентски прашања
37. Димитар Љуботенски - раководител 
38. Слаѓана Митровска
39. Марјан Марков
40. Валентина Давчева
41. Милена Цацкова
42. Славица Спасова
43. Мирјана Максимова
44. Антонио Талевски
45. Билјана Костуранова
46. Влатко Берковски
47. Иван Јосифов
48. Мери Манева
49. Иван Боев
50. Катарина Делева
51. Христина Ампова
52. Тони Михаилов
53. Видан Лазарев
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54. Катица Стојчева
55. Весна Велкова
56. Владимир Митев
57. Цона Чеботарева
58. Стојанче Стојанов
59. Невенка Ронкова – Атанасова
60. Јулијана Денкова
61. Емилија Пенева 

Референти во сектор
62. Александар Донски
63. Стојко Стојков
64. Маријана Кротева
65. Наташа Фенева
66. Славе Димитров
67. Марија Манева
68. Жарко  Арсовски
69. Душан Миланов
70. Александар Максимов
71. Благој Михов
72. Невенче Панова
73. Љубен Тевдовски

Други вработени со ВСС
74. Горан Лонгуров - архитект
75. Сашко Коруновски - електроинженер
76. Емилија Николова - архивар на Универзитет
77. Методи Патраклиски - раководител на оддел
78. Гоце Богатинов - главен ИТ администратор 
79. Ристе Тимовски - ИТ администратор
80. Илија Лазаревски - ИТ администратор
81. Борче Јаневски - ИТ администратор
82. Игор Ампов – веб-администратор
83. Кристина Богатинова - веб-администратор
84. Даница Гавриловска-Атанасовска - лектор на мак. јазик 
85. Цвета  Димитриева - раководител на библиотека
86. Јасминка Соколовска  - библиотекар
87. Мима Костова – библиотекар
88. Роза Јовановска – библиотекар
89. Марио Параклиев - библиотекар
90. Стојанче Манев - благајник на Универзитет
91. Билјана Димитрова – помлад ИТ администратор
92. Игор Стојанов - главен и одговорен уредник
93. Мартина Николовска - новинар
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Вработени со ВСШ
1. Моне Здравев - парноложач
2. Васка Серафимовска - лаборант
3. Стојан Илиев – портир/чувар

Вработени со ССС
Економи

1. Зоран Илиев - економ на Универзитет
2. Насо Иванов
3. Тоше Симоновски
4. Влатко Плешков
5. Игор Лазов
6. Сашко Миланов
7. Марјан Веселиновски
8. Јордан Трендов
9. Пане Петров
10. Саше Јанев
11. Слободан Стојчев

Портир/чувар
12. Ацо Манев
13. Драган Николов
14. Синиша Најдовски
15. Лазар Петров
16. Љупчо Донев
17. Камчо Аритонов
18. Васил Љуботенски
19. Славко Шапков
20. Вeне Пaнов
21. Митре Мишев
22. Орце Аџиски
23. Бошко Стојанов
24. Здравко Малинов
25. Лазо Цветков
26. Сашко Вареловски
27. Илија Арсов
28. Михаил Ефтимов
29. Ленче Филипова
30. Стојанче Лазаров
31. Тони Мартиновски
32. Бошко Тенев
33. Донче Иванов

Хигиеничар
34. Емилија Велинова
35. Јасминка Манаскова
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36. Катерина Петрова 
37. Ангелина Илиева
38. Маја Стојановска
39. Јасмина Нофитова
40. Савета Мастева
41. Светлана Каева
42. Цветанка Манасиевска
43. Сузана Спасевска
44. Ленче Димитрова 
45. Татјана Џонова
46. Илванка Козарева
47. Панда Ангелова
48. Благица Божинова
49. Ласта Уровска
50. Снежана Стојанова
51. Снежанка Ангелова
52. Јасминка Накова 
53. Олгица Лазарова 

Други вработени со ССС
54. Катерина Бошкова - помошен референт
55. Аница Удовалиева – референт во студентски прашања
56. Сашко Донев - возач на ректор 
57. Коце Петков - возач на автобус/минибус
58. Слободан Јовев - возач на автобус/минибус
59. Јордан Тиквешански - ИТ систем администратор
60. Александар Насков - ИТ техничар
61. Горан Петров - ИТ техничар
62. Влатко Миленковски – радио, ТВ и ИТ техничар
63. Љуба Миланова– книжничар
64. Снежана Божилова– книжничар
65. Зоран Манасков – лаборант
66. Илија Јованчев – градинар
67. Ангела Бикова – лаборант
68. Сања Ристова –р еферент во студентски прашања
69. Зоран Тиквешански - електромашински одржувач

Вработени со НСС
1. Станко Трајчев – портир/чувар
2. Ванчо Петров – портир/чувар
3. Дана Велкова - хигиеничар
4. Дејана Велкова - хигиеничар
5. Будимир Станојковски – портир/чувар
6. Вера Фенева - хигиеничар
7. Вежди Рашидов – економ
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II. ИМОТНО-ПРАВНИ РАБОТИ

II.1. Објект: Кампус 2 
(Земјоделски факултет и Факултет за природни и технички науки)
Универзитетот достави Барање бр.0302-182/1 од 11.2.2010 година 

до Архивот на Р.Македонија, Подрачно одделение во Штип, за да достави 
проектна документација за објектот Кампус 2, во кој беа сместени 
Педагошкиот факултет и Факултетот за природни и технички науки.

По барање на Универзитетот, од страна на ТП „Геопремери“ – 
Штип беше изработен Геодетски елаборат за запишување на права на 
недвижности кои во систематското запишување останале незапишани во 
КО Штип-5 бр. 48/10 од 10.3.2010 година.

Исто така, по барање на Универзитетот, Агенцијата за катастар на 
недвижности – Одделение за катастар на недвижности – Штип, издаде 
Имотен лист бр. 82904 со дел.бр.05-1105/2190 од 16.4.2010 година, во кој 
е наведено дека корисник на недвижниот имот е Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип.

По барање на Универзитетот, од страна на ТП „Геопремери“ – Штип 
беше изработен и Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни 
намени за ажурирана геодетска подлога за КО Штип-5 бр. 67/10 од 
19.4.2010 година.

По барање на Универзитетот за одобрување на Предлог–планска 
програма за изработка на Државна урбанистичка планска документација 
на 29.9.2010 година Универзитетот прими Допис бр. 16-9205/2 од 27.9.2010 
година од Секторот за уредување на просторот при Министерството за 
транспорт и врски, за одобрување на Планската програма.

По барање на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, Одделението за 
урбанизам и заштита на животната средина при Општина Штип, издаде 
Извод од урбанистички план бр.17-2573/2 од 8.4.2011 година.

II.2. Објект: Ректорат (поранешен дом на АРМ)
По барање на Универзитетот, Агенцијата за катастар на недвижности 

– Одделение за катастар на недвижности – Штип издаде Имотен лист бр. 
23123 со дел.бр.05-1105/9371 од 24.12.2010 година, во кој е наведено дека 
корисник на недвижниот имот е Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип.

II.3. Објект: Електротехнички факултет – Радовиш 
По барање на Универзитетот, Агенцијата за катастар на недвижности 

– Одделение за катастар на недвижности – Радовиш издаде Имотен лист 
бр. 2544 со дел.бр.1105-2169 од 7.4.2010 година, во кој е наведено дека 
корисник на недвижниот имот е Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип.

II.4. Објект: Детско одморалиште – Плачковица
По извршеното излагање, а по барање на Универзитетот, Агенцијата за 

катастар на недвижности – Одделение за катастар на недвижности – Штип 
издаде Имотен лист бр.67 со дел.бр. 05-1105/9371 од 24.12.2010 година, во 
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кој е наведено дека корисник на недвижниот имот е Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип.

II.5. Објект: Економски факултет 
По извршеното излагање, а по барање на Универзитетот, Агенцијата 

за катастар на недвижности – Одделение за катастар на недвижности – 
Штип издаде Имотен лист бр. 32722 со дел.бр.1105/2923 од 17.3.2011 
година и Имотен лист бр. 56100 со дел.бр.1105/2923 од 17.3.2011 година, 
во кои е наведено дека корисник на недвижниот имот е Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип.

II.6. Објект: Наставен центар – Кавадарци
По барање на Универзитетот, од страна на Трговско друштво 

за геодетски работи „Биро за премер“ – Кавадарци, беше изработен 
Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за Нумерички 
податоци за КО Кавадарци бр. 03-188 од 8.5.2009 година.

По барање на Универзитетот, од страна на овластениот проценител 
дги. Тони Лазаров беше изработена Процена на недвижен имот бр.0308-
447/10 од 27.4.2011 година.

По барање на Универзитетот, Друштвото за производство, услуги и 
трговија „ТМ“ ДОО од Штип достави Извештај бр.0134-17 од 1.6.2010 
година за извршени мерења на отпорот на заземјување на громобранска 
инсталација и техничка исправност на електричната инсталација во 
објектот. 

На ден 10.6.2010 година на Универзитетот му беше доставен Записник 
за извршен редовен инспекциски преглед од Подрачното одделение 
за генерален инспектор – Кавадарци при Дирекцијата за заштита и 
спасување при Владата на Р.Македонија, бр.08-137/1 од 14.5.2010 година и 
согласно со забелешките во Записникот, Универзитетот достави повратно 
Известување бр.0304-779/2 од 10.6.2010 година во врска со наведените 
мерки во Записникот.

II.7. Објект: Факултет за туризам и бизнис логистика – Гевгелија 
Во текот на 2009/2010 година за потребите на Факултетот за туризам 

и бизнис логистика, Универзитетот ги користеше просториите во објектот 
ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ – Гевгелија. Но, поради недостиг на 
основни услови и стандарди кои треба да ги исполни една високообразовна 
установа, се наметна потребата за обезбедување на нов објект во Гевгелија. 
Затоа, на 54-та седница на Ректорската управа се донесе Одлука бр.0901-
298/14 од 22.3.2011 година за објавување на Јавен повик за купување на 
недвижен имот (објект) за потребите на Универзитетот. Оваа Одлука беше 
потврдена и од Универзитетскиот сенат број 0701-381/6 од 11.4.2011 година. 

Согласно со Одлуката од Универзитетскиот сенат бр. 0701-381/6 
од 11.4.2011 година, Универзитетот објави во дневен весник, Јавен повик 
за купување на недвижен имот – деловен објект со локација во Општина 
Гевгелија.
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По доставените понуди согласно со Јавниот повик, Универзитетскиот 
сенат донесе Одлука бр.0701-902/25 од 12.9.2011 година, за усвојување 
на понудата од  ДООЕЛ „Ремис“ – Охрид како најповолна понуда по 
објавениот Јавен повик.

Потоа, Универзитетскиот сенат донесе Одлука бр.0701-1068/12 од 
18.10.2011 година, за давање согласност за склучување на Договор за 
купопродажба на деловен простор во Општина Гевгелија за потребите на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика. 

Веднаш потоа, беше склучен Договор за купопродажба бр.0308-
892/3 од 23.10.2011 година помеѓу Универзитетот „Годе Делчев“–Штип и 
ДООЕЛ „Ремис“– Охрид.

На 4.11.2011 година, кај нотар за подрачјето на Основен суд 
Гевгелија, беше спроведена постапка на солемнизација на Договорот за 
купопродажба ОДУ бр.559/2011.

По барање на Универзитетот, Агенцијата за катастар на недвижности 
– Одделение за катастар на недвижности – Гевгелија, издаде Имотен 
лист бр. 100057 со дел.бр.1105-15865/2011 од 04.11.2011 година, во кој 
е наведено дека сопственик на недвижниот имот е Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип.

II.8. Објект: Геомагнетна опсерваторија
За потребите на Универзитетот, Трговското друштво за проектирање, 

инжинеринг и консалтинг „Прима инженеринг“ ДОО Скопје достави 
проектна документација – Основен проект за Геомагнетна опсерваторија 
на Р. Македонија на планината Плачковица бр.09-280 од 23.3.2011 година.

Основниот проект беше ревидиран и „Балкан Консалтинг“ ДОО 
Скопје достави Извештај за ревизија бр.08-180 од 20.4.2011 година.

II.9. Објект: Факултет за медицински науки
Постапувајќи по барањето на Универзитетот за давање под долготраен 

закуп на градежно земјиште сопственост на РМ, Владата на РМ достави 
Извадок од Нацрт-записникот од 200-та седница бр.51-7265/1 од 14.12.2010 
г. во кој е наведено дека се дава согласност за давање под долготраен закуп 
на градежно земјиште сопственост на РМ на Универзитетот „Гоце Делчев“ 
– Штип, како и Согласност на предлогот за пристапување кон склучување 
Договор за долгорочен закуп на градежно земјиште, сопственост на РМ 
бр.51-7265/1 од 14.12.2010 г.

Врз основа на оваа согласност, Министерството за транспорт и 
врски – Скопје и Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип склучија Договор 
за засновање на право на долготраен закуп на градежно земјиште со 
непосредна спогодба бр. 0308-112/1 од 26.1.2011 година и Договор 
за засновање на право на долготраен закуп на градежно земјиште со 
непосредна спогодба бр. 0308-112/2 од 26.1.2011 година.

По барање на Универзитетот, Агенцијата за катастар на недвижности, 
Одделение за катастар на недвижности – Штип издаде Имотен лист бр. 
74919 со дел.бр.05-1105-2019 од 9.2.2011 година, во кој е наведено дека 
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закупец на недвижниот имот е Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип.
Исто така, по барање на Универзитетот, Одделението за урбанизам 

и заштита на животната средина при Општина Штип издаде Извод од 
Урбанистички план бр.17-2205/2 од 23.3.2011 година, со графички приказ 
на градежна парцела бр. КБ2.

Универзитетот поднесе Барање бр.0302-540/1 од 13.5.2011 година до 
Министерството за транспорт и врски – Скопје за издавање на одобрение 
за градба на објект за потребите на Факултетот за медицински науки 
и во прилог на ова барање беше доставена и целокупната проектна 
документација.

Врз основа на ова Барање бр.0302-540/1 од 13.5.2011 година, 
Министерството за транспорт и врски – Скопје одговори со Допис бр. 
20 Уп.-1331/10 од 30.6.2011 година во кои е наведено дека треба да се 
отстранат неколку забелешки за да се продолжи со постапката.

По пријава на Универзитетот, Агенцијата за катастар на недвижности 
– Штип издаде Потврда за запишување на промена во катастарот на 
недвижностите УП бр. 12-1212/1172 од 30.6.2011 година.

Веднаш потоа, Агенцијата за катастар на недвижности, Одделение за 
катастар на недвижности – Штип издаде Имотен лист бр. 75005 со дел.
бр. 1105/7842 од 12.7.2011 година, во кој е наведено дека корисник на 
недвижниот имот е Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип и Имотен лист 
бр. 29 со дел.бр. 1105/7843 од 12.7.2011 година, во кој исто така е наведено 
дека корисник на дел од недвижниот имот е Универзитетот „Гоце Делчев“ 
– Штип.

Универзитетот до Советот на Општина Штип достави Барање бр. 
0302-905/1 од 7.9.2011 година за ослободување од плаќање на надомест 
за комуналии за изградба на објектот за потребите на Факултетот за 
медицински науки.

Врз основа на ова Барање бр. 0302-905/1 од 7.9.2011 година, Советот 
на Општина Штип донесе Одлука бр.0701-6372/1 од 30.9.2011 година 
за ослободување од плаќање на комунален надомест за уредување на 
градежно земјиште.

Трговското друштво за проектирање, инженеринг и консалтинг 
„Прима инженеринг“ ДОО Скопје достави проектна документација – 
Архитектонско урбанистички проект – дел од ГП1, од ДУП за Клинички 
центар – Штип. бр.09-1399 од 8.11.2011 година.

II.10. Објект: Универзитетски стоматолошки клинички центар
За потребите на Универзитетот, Трговското друштво за проектирање, 

инженеринг и консалтинг „Прима инженеринг“ ДОО Скопје достави 
проектна документација – Идеен проект за градба на Универзитетски 
стоматолошки клинички центар бр.09-232 од 3.9.2010 година.

По барање на Универзитетот, Одделението за урбанизам и заштита 
на животната средина при Општина Штип издаде Извод од Урбанистички 
план бр.17-2574/2 од 8.4.2011 година, со графички приказ на градежна 
парцела бр. Л.
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Постапувајќи по барањето за хидротехничките услови за приклучок на 
постоечката водоводна и канализациона мрежа, ЈП „Исар“ – Штип достави 
Известување за хидротехничките услови бр. 07-582/2 од 12.5.2011 година.

II.11. Објект: Кампус 4 
(Педагошки факултет и Филолошки факултет)
Согласно со Уредбата за нормативи и стандарди за основање на 

високообразовни установи и за вршење на високообразовна дејност 
(„Службен весник на Р.Македонија“ бр.103/10), Универзитетот утврди 
дека за дел од студентите и наставниците не се исполнети условите 
од Уредбата во однос на просторот за изведување на настава и вежби, 
библиотека, просторни услови за наставници, соработници и друго.

Врз основа на ова, Ректорската управа при Универзитетот донесе 
Одлука за објавување на Јавен повик за закуп на недвижен имот – деловен 
објект за потребите на Универзитетот бр. 0901 – 1117/16 од 6.10.2010. 

Јавниот повик беше објавен во дневниот весник Дневник во октомври 
2010 година.

По јавниот повик беа доставени две понуди: понуда од ДПУТ „НИКО 
2002“ во Штип и понуда од МЗК „Метална Андонов“ во Штип.

Потоа, Ректорската управа донесе Одлука бр.0901 – 1286/14 од 
20.10.11 година за усвојување на понудата од ДПУТ „НИКО 2002“ во 
Штип, како најповолна понуда по отворениот повик за закуп на недвижен 
имот – деловен објект за потребите на Универзитетот со образложение на 
одлуката.

Одлуката од Ректорската управа ја потврди и Универзитетскиот 
сенат со Одлука бр.0701 – 1293/2 од 27.10.10 година. 

Врз основа на овие одлуки, беше склучен Договор за закуп бр.0307 – 
1308/1 од 28.10.10 година помеѓу Универзитетот и ДПУТ „НИКО 2002“ 
- Штип. 

При увидот на местото од стручната служба на Универзитетот 
беше констатирано дека треба да се изврши преуредување – адаптација 
на објектот со преградување на повеќе простории во објектот, кои ќе 
бидат приспособени за амфитеатри, предавални, библиотека, служба за 
студентски прашања, канцеларии, бифе, книжарница и други простории 
кои ќе се во функција за одвивање на високообразовната дејност во објектот 
и беше доставена проектна документација за начинот на преуредување – 
адаптирање (преградување) на објектот.

По завршените работи на преуредување и преградување, објектот 
беше предаден на Универзитетот и со записник за завршени работи бр.0302 
– 143/1 од 3.2.11 година, беше извршено примопредавање на објектот 
помеѓу претставници на Универзитетот и претставници на ДПУТ „НИКО 
2002“ – Штип.

Потоа, по барање на Универзитетот, од страна на ТП „Геопремери“ 
– Штип беше изработен Геодетски елаборат за етажен премер бр.1395/11 
од 8.11.11 година со кој е даден технички извештај, нова состојба и скица 
на премерување на внатрешната површина на објектот.
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II.12. Објект: „Макпромет“ АД – Штип
За потребите на Универзитетот, Ректорската управа донесе Одлука 

бр.0901-336/11 од 11.3.2010 година, за изнајмување на деловен простор во 
сопственост на „Макпромет“ АД – Штип. Оваа Одлука беше потврдена и 
со Одлука од Универзитетскиот сенат бр.0701-337/5 од 11.3.2010 година.

Потоа, беше склучен Договор за закуп на деловен простор бр.0307-
406/1 од 23.3.2010 година помеѓу Универзитетот и „Макпромет“ АД – 
Штип.

Подоцна беше склучен и Анекс бр. 1 на Договорот за закуп на деловен 
простор бр. 0307-406/2 од 26.3.2010 година.

II.13. Објект: Административна зграда – нов Ректорат (ПУ во 
Ново Село)

Согласно со Конзерваторското одобрение бр.08-333 од 8.10.2010 
година за конзервација, адаптација и доградба на конгресната сала 
на Основното училиште во Ново Село – Штип, кое беше доставено од 
Управата за заштита на културното наследство при Министерството 
за култура – Скопје, Националната установа – Завод за заштита на 
спомениците на културата и музеј - Штип, достави Извештај бр.0302-75/4 
од 15.3.2011 година, од извршениот конзерваторски надзор на изведување 
на градежните активности на споменатото училиште.

Врз основа на извршениот инспекциски увид на објектот – Основно 
училиште во Ново Село – Штип, од Управата за заштита на културното 
наследство при Министерството за култура – Скопје беше доставен 
Записник УП бр.12-224 од 4.4.2011 година.

По барање на Универзитетот, Агенцијата за катастар на недвижности 
издаде копија од Катастарски план бр.1006/496 од 6.5.2011 година.

Универзитетот поднесе Барање бр.0302-611/1 од 6.6.2011 година 
до Управата за заштита на културното наследство при Министерството 
за култура – Скопје за да изврши заверка на Основниот проект Анекс – 
реконструкција на Основното училиште во Ново Село – Штип. 

III. ПРИДРУЖНИ ЧЛЕНКИ                                                                                                                            
III.1. Месна индустрија и кланица „МИК“ ДОО – Св. Николе
Месната индустрија и кланица „МИК“ ДОО – Св. Николе на 

25.3.2011 година поднесе Барање до Универзитетот за пристапување како 
придружна членка во сферата на земјоделските науки – специјалност 
технологија на анимални производи – месо. 

Во врска со ова Барање, Ректорската управа донесе Предлог-одлука 
бр.0901-380/15 од 11.4.2011 година за давање на согласност за придружно 
членство.

Оваа Одлука беше потврдена и од Универзитетскиот сенат со Одлука 
бр.0701-381/16 од 11.4.2011 година за пристапување на придружна членка 
кон Универзитетот.
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III.2. Национална установа – Универзитетска библиотека „Гоце 
Делчев“ – Штип

Националната установа – Универзитетска библиотека „Гоце Делчев“ 
– Штип, откако беше пререгистрирана во Универзитетска библиотека, 
поднесе Барање за придружна членка на Универзитетот бр.03-273 од 
22.7.2011 година.

Ректорската управа го разгледа Барањето бр.03-273 од 22.7.2011 
година и донесе Предлог-одлука бр.0901-901/2 од 12.9.2011 година за 
давање на согласност за придружно членство.

Оваа Одлука беше потврдена и од Универзитетскиот сенат со Одлука 
бр.0701-902/3 од 12.9.2011 година за пристапување на придружна членка 
кон Универзитетот.

IV. РЕКТОРСКА УПРАВА
На четириесет и деветтата седница на Ректорската управа одржана 

на 24.12.2010 година, беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за изменување на Правилникот за условите, критериумите 

и правилата за запишување и студирање на прв циклус на студии на 
Универзитетот;

2. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно – научниот 
совет на Филолошки факултет бр.2402 – 175/5 од 17.12.210 година, за 
измени и дополнувања на Студиска програма за учебната 2010/2011 
година;

3. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно – научниот 
совет на Филолошки факултет бр.2402-175/4 од 17.12.2010 година, за 
измени и дополнувања на Студиска програма за учебната 2009/2010 
година;

4. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Филолошки факултет бр. 2402-175/3 од 17.12.2010 година, 
за измени и дополнување на Студиска програма по македонски јазик 
и книжевност наставна и применета насока за учебната 2009/2010 
година во делот на изборните предмети;

5. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно – научниот 
совет на Филолошки факултет бр.2402-117/5 од 29.9.2010 година, 
за измени и дополнувања на студиските програми на Филолошкиот 
факултет за 2008/2009 година;

6. Одлука за давање на согласност за склучување на договор за 
изнајмување на стан за потребите на странските лектори од 
Соединетите Американски држави за потребите на Филолошки 
факултет;

7. Одлука за усвојување на извештај и заклучоци од одржан Симпозиум 
„Јосиф Ковачев и неговото време“;

8. Одлука за усвојување на Правилник за условите, критериумите 
и правилата за запишување на странски студент на студиските 
програми на Универзитетот;
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9. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно – научниот 
совет на Педагошки факултет бр.2102-79/11 од 22.12.2010 година, 
за усвојување на Студиска програма по предучилишно образование;

10. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно – научниот 
совет на Педагошки факултет бр.2102-79/10 од 22.12.2010 година, за 
усвојување на Студиска програма по одделенска настава;

11. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно – научниот 
совет на Педагошки факултет бр. 2102-79/8 од 22.12.2010 година, за 
усвојуавње на Студиска програма по библиотекарство и архивистика;

12. Одлука за давање согласност на Одлуката на Наставно – научниот 
совет на Педагошки факултет бр.2102-79/7 од 22.12.2010 година, за 
усвојување на Студиска програма по социјална педагогија;

13. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Педагошки факултет бр.2102-79/6 од 22.12.2010 година, за 
усвојување на Студиска програма по филозофија на образование и 
образовна политика;

14. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Педагошки факултет бр.2102-79/5 од 22.12.2010 година, за 
усвојување на Студиска програма по социологија на образованието;

15. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Педагошки факултет бр.2102-79/4 од 22.12.2010 година, за 
усвојување на Студиска програма по педагогија;

16. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Педагошки факултет бр.2102-79/3 од 22.12.2010 година, за 
промена на името на Факултетот;

17. Одлука за усвојување на Годишен извештај за работа на Универзитетот 
за 2010 година;

18. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Факултетот за природни и технички науки бр.2202-147/40 од 
12.11.2010 година, за усогласување и измени на студиските програми 
за организирање на прв циклус универзитетски (академски) студии 
на Факултетот за природни и технички науки;

19. Одлука за усвојување на Извештај за самоевалуација на 
Универзитетот, поднесен од Комисијата за самоевалуација;

20. Одлука за давање на согласност на предлог од Институтот за историја 
и археологија за одржување на Симпозиум со наслов „Личностите од 
штипско Ново Село кои оставиле белег на едно време“;

21. Одлука за давање на согласност на проф. д-р Јован Ананиев да 
одржува настава на друг универзитет;

22. Одлука за давање на согласност на студентот Калиопи Босиљанова 
за студирање на две студиски програми во рамките на Факултетот за 
природни и технички науки;

23. Одлука за исправка на објавени конкурси за запишување студенти 
на втор циклус универзитетски академски, специјалистички стручни 
студии на студиските програми на Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип;
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24. Одлука за учество на Универзитетските спортски екипи од 
Универзитетот на државните универзитетски лиги на Р. Македонија 
организирани од Универзитеската спортска федерација на Македонија 
за 2010/2011 година;

25. Одлука за формирање на комисија за IT развој на Универзитетот;
26. Одлука за изменување на студентскиот календар на Универзитетот;
27. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 

совет на Факултетот за медицински науки бр.2502-136/11 од 6.12.2010 
година, за исправка на техничка грешка во Студиската програма за 
фармација;

28. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Филолошки факултет бр.2402-175/7 од 17.12.2010 година, за 
измени и дополнувања на Студиска програма во учебната 2008/2009 
година;

29. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Филолошки факултет бр.2402-175/6 од 17.12.2010 година, за 
измени и дополнувања на Студиска програма за учебната 2010/2011 
година;

30. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Педагошки факултет бр.2102-75/17 од 23.11.2010 година, 
за реализирање на практична работа на студентите, во менторски 
основни училишта;

31. Одлука за давање на согласност за давање на новогодишни пакетчиња 
за децата на вработените на Универзитетот до седумгодишна возраст;

32. Одлука по Барање од Национална установа Библиотека „Гоце 
Делчев“ – Штип бр.0302-453 од 17.12.2010 година;

33. Одлука за определување на еднократен надоместок за вработените за 
успешна реализација на уписната политика и дисперзираните студии 
на Универзитетот за учебната 2010/2011 година;

34. Одлука по предлог-мислења од Комисијата за наставни прашања;
35. Одлука по предлог-мислења од Комисијата за издавчка дејност;
36. Одлука по барање од Универзитетски спортски центар бр.0302-20 од 

1.12.2010 година;
37. Одлука за давање согласност на Одлуката на Наставно -научниот 

совет на Факултетот за музичка уметност бр.1902-116/6 од 17.11.2010 
година, за реализирање на практична работа на студентите, во 
менторски основни училишта;

38. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Факултетот за туризам и бизнис логистика бр.2602-
105/4 од 6.12.2010 година, за усвојување на Правилник за начинот 
на стекнување сертификат за туристички водич, туристички 
придружник и раководител на туристичка агенција на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика;

39. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Факултетот за туризам и бизнис логистика бр.2602-105/3 
од 6.12.2010 година, за усвојување на измените и дополнувањата 
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на Правилникот за внатрешни односи и работење на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика;

40. Одлука по Барање од СОУ „Димитар Мисарчиев“ – Штип бр.03-
608/1 од 9.12.2010 година;

41. Одлука за поништување на одлуките од единиците на Универзитетот 
за промена на статусот на студирање на студентите од квотата на 
редовни студенти со кофинансирање во квотата на редовни студенти 
државна квота, во случаите кога не се исполнети условите од член 
36, став 5, од Правилникот за условите, критериумите и правилата за 
запишување и студирање на прв циклус на студии на Универзитетот;

42. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Филолошки факултет бр.2402-170/10 од 17.11.2010, за 
измени и дополнувања на Студиската програма 2010/2011 година по 
историја со Архелогија;

43. Одлука по предлог-мислења од Комисијата за финсии, инвестиции и 
развој;

44. Одлука за распределување на премероците од специјалистичките / 
магистерски и докторски трудови;

45. Одлука за определување на датум за колективно користење на втор 
дел од годишен одмор на вработените на Универзитетот;

46. Одлука за усвојување на Финансов план за 2011 година на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

47. Одлука за усвојување на проширување на Финансов план за 2011 
година на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

48. Одлука за утврдување на цена на расходуван материјал од објектите 
на Универзитетот, од санација и адаптација на истите.

На педесеттата седница на Ректорската управа одржана на 27.1.2011 
година, беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за усвојување на План за јавни набавки за 2011 година;
2. Одлука за усвојување на Правила за изменување и дополнување 

на Правилата за издавање на учебници и учебни помагала на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

3. Одлука за усвојување на записникот од состанокот на работното 
тело за избор на најповолен кредитор за обезбедување на долгорочен 
рамковен кредит на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип и 
номинираните лица од Министерство за финасии, одржан на 18.1.2011 
година;

4. Одлука за усвојување на Студиска програма за стекнување со 
педагошка доквалификација на Педагошки факултет;

5. Одлука за давање на согласност на Предог-одлуката бр.1702-186/27 
од 20.12.2010 година донесена од Наставно – научниот совет на 
Економски факултет;

6. Одлука за усвојување на Правила за издавање на научни меѓународни 
списанија на единиците на Универзитетот;
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7. Одлука за определување на висината на надоместокот за еден 
печатарски табак кој ќе се испраќа на авторите за учебник во 
електронска форма;

8. Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување 
на Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно 
– научни, нучни, наставни и соработнички звања на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип;

9. Одлука за усојување на Правилник за изменување и дополнување на 
Правилникот за еднинствените основи за остварување на издавачка 
дејност на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

10. Одлука за дополнителна активност на студентите кои не добиле 
потпис по предметот Спорт и рекреација.

На педесет и првата седница на на Ректорската управа одржана на 
7.2.2011 година, беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за усвојување на Извештајот од пописната комисија за 

извршениот попис на Универзитетот за 2010 година и за формирање 
на Комисија за расход на Универзитетот;

2. Одлука за определување на висината на надоместокот за менторски 
час, методичка практика и педагошка практика, за реализираната 
практична работа на студентите во менторски основни училишта, за 
потребите на Факултетот за музичка уметност;

3. Одлука за усвојување на Правила за избор на менторски општински 
основни училишта, за потребите на студентите на Факултетот за 
музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

4. Одлука за давање на согласност на проф. д-р Блажо Боев за ангажирање 
на Природно – математичкиот факултет при Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ – Скопје.

На педесет и втората седница на Ректорската управа одржана на 
24.2.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 

до 31.12.2010 година на Универзитетски спортски центар ДООЕЛ 
Штип;

2. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 
до 31.12.2010 година на Уни Сервис ДООЕЛ Штип;

3. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 
до 31.12.2010 година за донаторски проекти за 2010 година 
(консилидарен извештај);

4. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 
до 31.12.2010 година за сметката 788-60 (сметка за информатичко 
спортски активности);

5. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 до 
31.12.2010 година за сметаката 788-56 (сметка за издавачка дејност);

6. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 
до 31.12.2010 година за сметката 788-41 (сметка за трет циклус 
докторски студии);
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7. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 до 
31.12.2010 година за сметката 788-22 (сметка на сопствени прихиди 
остварени од апликативна работа);

8. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 до 
31.12.2010 година за сметката 788-37 (сметка на сопствени прихиди 
остварени од втор циклус на студии);

9. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 до 
31.12.2010 година за сметката 788-18 (сметка на сопствени прихиди 
остварени од прв циклус додипломски студии);

10. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 
до 31.12.2010 година за сметката 631-14 (сметка за кирии);

11. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 
до 31.12.2010 година за сметката 603-17.

На педесет и третата седница на Ректорската управа одржана на 
24.2.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за усвојување и усогласување на студиски програми за 

организирање на втор циклус универзитетски (академски) студии на 
Факултетот за природнии  и технички науки;

2. Одлука за усвојување на Елаборат за нови студиски програми на 
Економски факултет;

3. Одлука за стипендирање на студии од втор циклус на студент;
4. Одлука за определување на висината на надоместокот за партиципација 

која треба да го плаќаат странските студенти кои се запишани на 
Универзитетот во учебната 2011/2012 година;

5. Одлука за одобрување на паралелно студирање на студент;
6. Одлука за давање на согласност на Позитивно мислење бр.0204-

130/2 од 3.2.2011 година, донесено од Телото за правилна примена 
на Правилникот за единствените критериуми и постапката за избор 
во наставно – научни, наставно – стручни и соработнички звања на 
Универзитетот;

7. Одлука за давање согласност за распишување на Конкурс за најдобра 
фотографија на Центарот за односи со јавноста;

8. Одлука за одобрување на надомест за жените вработени на 
Универзитетот по повод Денот на жената - 8  Март;

9. Одлука за усвојување на Конкурс за запишување на студенти на прв 
циклус на Универзитетски и стручни студии на студиските програми 
на Универзитетот во учебната 2011/2012 година;

10. Одлука за висината на надоместоците што ги плаќаат студентите за 
образование и административни услуги на Универзитетот за прв, 
втор и трет циклус на студии;

11. Одлука за давање на согласност за склучување на анекс на договор;
12. Одлука за давање на согласност на понуда за изложбен простор со 

изработка на штанд за учество на саемот „Денови на образоваие и 
кариера“, доставена од Експо Медија – Скопје;
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13. Одлука за давање на согласност на Предлог-одлука бр.1802-190/4 
од 2.11.2010 година, донесена од Наставно – научниот совет на 
Земјоделски факултет за исправка на техничка грешка во назив на 
предмети;

14. Одлука за усвојување на финасиска програма за работа на 
Студентскиот парламент на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип за 
периодот од 1.3.2011 до 30.9.2011 година;

15. Одлука за давање на согласност на Предло-одлука од Факултет за 
информатика за отворање на дисперзирани студии;

16. Одлука за ослободување од партиципација за прв и втор семестар 
на студентите од ромска националност кои се запишани во учебната 
2011/2012 година;

17. Одлука за усвојувања на Предлог-мислења од Комисијата за 
издавачка дејност на Универзитетот;

18. Одлука за давање на согласност за реализирање на проект за семинари 
од областа на јавните набавки;

19. Одлука за давање на согласност на Предлог-одлука бр.2702-58/13 од 
24.9.2010 година, донесена од Наставно- научниот совет на Машински 
факултет, за усогласување на Студиската програма на насоката 
Транспорт организација и логистика;

20. Одлука за давање на согласност на предлог одлуки на Наставно – 
нучниот совет на Правен факултет;

21. Одлука за промена на коефициентот на образование, стручност и 
сложеност на работните задачи од сметката од сопствени проходи на 
Универзитетот;

22. Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисијата за наставни 
прашања на Универзитетот;

23. Одлука за давање на можност на студентите да запишат повисок 
семестар без доволен број на кредити.

На педесет и четвртата седница на Ректорската управа одржана на 
21.3.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за дополнување на Конкурс за запишување на студенти на прв 

циклус на Универзитетски и стручни студии на студиските програми 
на Универзитетот во учебната 2011/2012 година;

2. Одлука за усвојување на Предлог-мислења од Комисијата за 
финансии, инвестиции и развој при Универзитетот;

3. Одлука за прифаќање на Барањето бр.26-1905/1 од 7.3.2011 година 
поднесено од ТППЕ – Штип;

4. Одлука за усвојување на Програма за активностите по повод 
патрониот празник на Универзитетот;

5. Одлука за усвојување на Конкурс за запишување на студенти на 
трет циклус на Универзитетски студии на студиските програми на 
Универзитетот во учебната 2011/2012 година;

6. Одлука за распишување на Конкурс за избор на овластени лектори 
со лиценца за извршување на повремени работи за потребите на 
Универзитетот;
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7. Одлука за одобрување на априлска испитна сесија за студентите на 
Универзитетот;

8. Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување на 
Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување 
и студирање на прв циклус на студии на Универзитетот „Гоце Делчев“ 
– Штип;

9. Одлука за давање на согласност за склучување на договор за 
објавување на Конкурс за запишување на студенти во прва година во 
учебната 2011/2012 година, во списанието „Матурант“, по понуда од 
Нома прес ДООЕЛ Скопје;

10. Одлука за давање на согласност на Предгол-одлука бр.1802-61/3 
од 18.3.2011 година донесена од Наставно – научниот совет на 
Земјоделски факултет, за исправка на техничка грешка во Студиска 
програма за учебната 2007/2008 г.;

11. Одлука за прифаќање на Понуда за медиумско покривање бр.0302-
240/1 од 3.3.2011 година од ТВ Стар – Штип;

12. Одлука за прифаќање на Барањето бр.0302 Сл од 14.3.2011 година 
поднесено од Оддел за одржување и развој при Универзитетот;

13. Одлука за објавување на Јавен повик за купување на недвижен имот 
објект за потребите на Универзитетот;

14. Одлука за избор на координатор за студентите од Р. Турција;
15. Одлука за определување на паричен надомест за награди кои ќе се 

доделат по повод патрониот празник на Универзитетот;
16. Одлука за изменување на студентскиот календар и распоред на 

годишни активности на Универзитетот;
17. Одлука за усвојување на Конкурс за запишување на студенти на 

втор циклус на Универзитетски студии на студиските програми на 
Универзитетот во учебната 2011/2012 година.

На педесет и петтата седница на Ректорската управа одржана на 
11.4.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за определување на максимална цена за организирање на 

работни екскурзии за студенти;
2. Одлука за давање на согласност на предлог-одлуката на Наставно-

научниот совет на Факултетот за медицински науки;
3. Одлука за усвојување на Предлог – правила за постапката за 

поднесување пријава за здобивање со научен степен доктор на науки, 
одбраната на докторскиот труд и висината на надоместокот;

4. Одлука за давање на согласност на Договор склучен со НУ Центар за 
култура „Антон Панов“ – Струмица;

5. Одлука по Барање за отстапување на стари прозорци и врати 
поднесено од Државен ученички дом „Крсте П. Мисирков“;

6. Одлука за усвојување на Мислење бр.0204-360/2 од 7.4.2011 година 
за продолжување на постапката за предвремен избор и давање на 
согласност за распишување на Конкурс за предвремен избор на доц. 
д-р Илчо Јованов во звање вонреден професор на Факултетот за 
музичка уметност;
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7. Одлука за усвојување на Мислење бр.0204-355/2 од 7.4.2011 година 
за продолжување на постапката за предвремен избор и давање на 
согласност за распишување на Конкурс за предвремен избор на доц. 
д-р Стефанија Лешкова - Зеленковска во звање вонреден професор 
на Факултетот за музичка уметност;

8. Одлука за исплата на наставници кои учествувале во наставата на 
специјалистичките студии по Методика на наставата по регигиско 
образование – прва група зимски семестар 2009/2010  година;

9. Одлука за потврдување на предлог-мислења од Комисијата за 
финансии, инвестиции и развој;

10. Одлука за потврдување на предлог-мислења од Комисијата за 
издавачка дејност;

11. Одлука по барање од Земјоделско здружение „Агро Визија“ – Штип;
12. Предлог-одлука за давање на согласност за придружно членство на 

друга единица кон Универзитетот;
13. Одлука за давање на согласност за закуп на рекламен простор во 

специјалните изданија на неделникот „Капитал“;
14. Одлука за давање на парична награда за освоено прво место на 

Конкурсот за најдобра фотографија;
15. Одука за усвојување на обрасци потребни за процесирање на Е – 

индекс.

На педесет и шестата седница на Ректорската управа одржана на 
18.4.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за започнување на постапка за редизајнирање на дипломата за 

завршени студии од прв, втор и трет циклус.

На педесет и седмата седница на Ректорската управа одржана на 
3.5.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за усвојување на Правила за издавање на учебници и учебни 

помагала во електронска форма на Универзитетот „Гоце Делчев“ – 
Штип;

2. Одлука за потврдување на предлог-мислења од комисијата за 
издавачка дејност;

3. Одлука за плаќање на фактури доставени од ЕВН Македонија;
4. Одлука за плаќање на фактури доставени од UNIQA АД Друштво за 

осигурување;
5. Одлука за продолжување на договорот за соработка со ТВ Ирис - 

Штип;
6. Одлука за исправка на техничка грешка во студиската програма на 

Факултетот за медицински науки;
7. Одлука за давање на согласност за потпишување на Договор за развој 

на истражувањето и образованието помеѓу Институт за пченка од 
Белград Р. Србија и Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

8. Одлука за давање на согласност за плаќање на Фактура бр. 05-316/1 
од 26.4.2011 година доставена од Општина Штип;
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9. Одлука за покренување на постапка за избор на ректор и тројца 
проректори на Универзитетот;

10. Статутарна-одлука за изменување на Статутот на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип;

11. Одлука за зголемување на основачки влог во Уни-сервис  ДООЕЛ – 
Штип;

12. Одлука за потврдување на предлог-мислења од Комисијата за 
наставни прашања.

На педесет и осмата седница на Ректорската управа одржана на 
9.5.2011 година, беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за формирање на Комисија за утврдување на предлог за избор 

на ректор на Универзитетот;
2. Одлука за утврдување на предлог-кандидат за ректор на 

Универзитетот;
3. Одлука за утврдување на листа на кандидати за проректори на 

Универзитетот;
4. Одлука за исправка на техничка грешка во студиските програми 

2008/2009 година во делот на изборни предмети на Филолошки 
факултет;

5. Одлука за давање на согласност на Одлуката бр.2502-53/4 од 
15.4.2011 година, донесена од Наставно- научниот совет на Факултет 
за медицински науки, за утврдување на потреба од набавка на опрема 
за потребите на одделот за стоматологија и протетика.

На педесет и деветтата седница на Ректорската управа одржана на 
13.6.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за усвојување на Правилник за условите, критериумите и 

правилата за запишување и студирање на трет циклус – докторски 
студии на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

2. Одлука за давање под наем на бифињата во објектите на 
Универзитетот;

3. Одлука за определување на временски период во кој вработените на 
Универзитетот колективно ќе го користат годишниот одмор;

4. Одлука за задолжување на наставниците во периодот кој не е покриен 
со настава да ги внесат потребните материјали од предметната 
програма во платформата за електронско учење;

5. Одлука за започнување на постапка за промена на Правилник за 
организација на работата и систематизација на работните места на 
Универзитетот;

6. Одлука за продолжување на рокот за заверување на летен семестар 
и продолжување на рокот за пријавување на испити за во јунски 
испитен рок;

7. Одлука за покривање на трошоци за организирање на Астибо џез 
фестивал;
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8. Одлука за потврдување на Одлука донесена од Наставно – научниот 
совет Правен факултет, за измени на студиската програма по 
новинарство;

9. Одлука за потврдување на Одлука донесена од Наставно – научниот 
совет на Факултетот за медицински науки, за организација на 
двонеделен престој на клиниките на Државниот медицински 
универзитет во Самара, Русија, како стручна посета за студенти 
од Студиската програма по општа медицина на Факултетот за 
медицински науки;

10. Одлука за усвојување на Барањето од Месна заедница Ново Село – 
Штип;

11. Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисијата за финансии, 
инвестиции и развој;

12. Одлука за распишување на Конкурс за избор на генерален секретар;
13. Одлука за усвојување на барањето од носители на научни проекти;
14. Одлука за усвојување на Правила за условите, критериумите и 

постапката за запишување на странски студенти на студиските 
програми на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

15. Одлука за усвојување на План за активности на Центарот за односи 
со јавноста во пресрет на уписите за студиската 2011/2012 година;

16. Одлука за усвојување на План за заштита и спасување од природни 
непогоди и други несреќи на објектите на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип;

17. Одлука за усвојување на Правилник за заштита од пожари и експлозии 
на Универзитетот „Гоце Делечев“ – Штип;

18. Одлука за усвојување на Правилник за постапување по претставки и 
предлози на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

19. Одлука за потврдување на Одлука на Наставно – научниот совет на 
Земјоделски факултет за замена на задолжителни предмети во V 
и VI семестар во студиската програма од прв циклус на студии на 
Земјоделски факултет;

20. Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисијата за наставни 
прашања.

На шеесеттата  седница на Ректорската управа одржана на 11.7.2011 
година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за давање на согласност на проектите „Прометрикс тест 

центар“, „Софтвер за електронско полагање на испити“, „Систем 
за електронска поддршка на корисници – Help Desk“ и „Систем за 
електронска евиденција за присуство на предавања“ доставени од 
Институтот за информатика;

2. Одлука за усвојување на Правилник за дисциплинска и материјална 
одговорност на студентите на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

3. Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување 
на Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип;
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4. Одлука за ослободување од надоместок за партиципација за прв и втор 
семестар на студентите од Земјоделски факултет кои се запишани 
во студиската 2007/2008 година и ослободување од надоместокот  за 
партиципација за прв и втор семестар на студентите од Технолошко 
– технички факултет, Факултет за природни и технички науки, 
Електротехнички факултет и Машински факултет кои се запишани 
во студиската 2008/2009 година;

5. Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисијата за 
нормативна и издавачка дејност;

6. Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисијата за финасии, 
инвестиции и развој;

7. Одлука за усвојување на образец за апликација за трет циклус 
(докторски студии) на Универзитетот;

8. Одлука за обезбедување на сместување за студенти од Самара – 
Русија;

9. Одлука за ослободување од партиципација за прв и втор семестар 
на студентите од ромска националност кои се запишани во учебната 
2011/2012 година;

10. Одлука за усвојување на Одлуката на Наставно – научниот совет на 
Педагошки факултет бр.2102-124/5 од 7.7.2011 година, за сместување 
на Педагошкиот факултет во новите простории во Кампус 4 на 
Универзитетот;

11. Одлука за дополнување на План за активности на Центарот за односи 
со јавноста во престрет на уписите за студиската 2011/2012 година;

12. Одлука за усвојување на предлог- мислења од Комисијата за наставна 
и научна дејност;

13. Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни 
набавки за 2011 година;

14. Одлука за изменување на начин на плаќање;
15. Одлука за формирање на Универзитетска конкурсна комисија и 

утврдување на надомест на членовите на Комисијата за работната 
група, за успешно реализирање на уписите на Универзитетот и за 
соработниците од единиците на Универзитетот кои се задолжени 
за примање на документи и внесување на податоци за пријавените 
кандидати.

На шеесет и правата седница на Ректорската управа одржана на 
22.8.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за прогласување на 29 Август 2011 година (понеделник) и 9 

септември 2011 година (петок) како неработни денови од годишниот 
одмор за 2011 година за вработените на Универзитетот;

2. Одлука за исправка на објавен Конкурс за запишување студенти на 
втор циклус студии, на студиските програми на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип во учебната 2011/2012 година;

3. Одлука за усвојување на Извештајот од Централната уписна комисија 
за реализација на првиот уписен рок по Конкурсот за запишување 
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на студенти во прв циклус на студиските програми во учебната 
2011/2012 година;

4. Одлука за исправка на објавени конкурси за запишување на студенти 
на трет циклус студии на студиските програми на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип;

5. Одлука за продолжување на рокот во распоредот на активностите во 
септемвриската испитна сесија;

6. Одлука за покренување на постапка за формирање на Универзитетска 
клиничка болница.

На шеесет и втората седница на Ректорската управа одржана на 
5.9.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за запишување на кандидати кои се јавиле на Конкурсот за 

запишување на студенти на прв циклус студии на Универзитетот во 
учебната 2011/2012, а кои имаат помалку од 40 поени;

2. Одлука за формирање на Комисија за разгледување на понуди по 
јавен повик за купување на недвижен имот во Гевгелија;

3. Одлука за усвојување на понуда за рекламирање на дигитален дисплеј 
поставен на Плоштад Македонија – Скопје.

На шеесет и третата седница на Ректорската управа одржана на 
12.9.2011 година, беа донесени следниве одлуки:
1. Предлог-одлука за давање на согласност за придружно членство на 

други единици кон Универзитетот;
2. Одлука за усвојување на обрасци за спроведување на уписите 

2011/2012;
3. Одлука за усвојување на Правилник за организација на работата и 

систематизација на работните места на Универзитетот;
4. Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување 

Правилникот за стипендирање на трет циклус на студии на 
вработените на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

5. Одлука за усвојување на катедри на единиците на Универзитетот;
6. Одлука за усвојување на Правилник за организација и работење 

на Одделот за обука и компетенции во рамки на Центарот за 
обезбедување на квалитет при Универзитетот;

7. Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за наставни 
прашања;

8. Одлука за воведување на јапонски јазик на Универзитетот кој 
студентите ќе можат да го избираат како странски јазик;

9. Одлука за доделување на стипендија на Василка Ивановски од Мала 
Преспа, Р. Албанија;

10. Одлука за доделување на стипендија на Николета Сербин од Мала 
Преспа, Р. Албанија;

11. Одлука за усвојување на Мислење бр.0204-852/2 од 25.9.2011 година 
за продолжување на постапката за предвремен избор и за давање 
на согласност за распишување на Конкурс за предвремен избор на 
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проф. д-р Никола Камчев во звање редовен професор на Факултетот 
за Медицински науки;

12. Одлука за објавување на Јавен повик за закуп на недвижен имот – 
деловен објект за потребите на Универзитетот;

13. Одлука за усвојување на Барање бр.1304-874/1 од 31.8.2011 година за 
реализација на професионална обука поднесено од Ристе Тимовски – 
ИТ администратор и Илија Лазаревски – ИТ администратор;

14. Одлука за усвојување на најповолна понуда по објавен јавен повик во 
дневен весник „Дневник“ за купување на објект во Гевгелија;

15. Одлука за набавка на 20 м3 огревно дрво (бука) од ЈП „Македонски 
шуми“ за потребите на Универзитетот;

16. Одлука за усвојување на понуда со пакет поволности наменети за 
студентите на Универзитетот;

17. Одлука за давање на согласност на Одлука бр.1802-162/18 од 18.8.2011 
година донесена од Наставно – научниот совет на Земјоделски 
факултет, за поднесување Барање до Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство на РМ, за земање под закуп на 
земјоделско земјиште во сопственост на Република Македонија;

18. Одлука за давање на согласност за склучување на Анекс број 
2 на Договор бр. 0307-781/14 од 10.6.2009 година, со приватна 
заботехничка лабараторија „Дентолап“ – Штип;

19. Одлука за усвојување на Барање бр.03-302/1 од 5.9.2011 година, 
доставено од Национална установа Завод за заштита на спомениците 
на културата и музеј – Штип;

20. Одлука за усвојување на Барањето бр.0302-665 од 12.7.2011 година, 
поднесено од Казнено поправен дом – Штип;

21. Одлука за избор на генерален секретар на Универзитетот;
22. Одлука за измена и дополнување на Годишниот план за јавни набавки 

за 2011 година;
23. Одлука за доделување спипендија на Невена Граждани од с. Пустец, 

Р. Албанија.

На шеесет и четвртата седница на Ректорската управа одржана на 
18.10.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за стипендирање на трет циклус на студии на вработени 

соработници на Универзитетот;
2. Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни 

набавки за 2011 година;
3. Одлука по понуда од Друштво за маркетинг, издавачка дејност и 

видеопродукција „Марили“ - Скопје;
4. Одлука по Барање на ЈЗУ „Клинички центар“ – Штип;
5. Одлука за усвојување на Мислење бр.0204-982/2 од 29.9.2011 година 

за продолжување на постапката за предвремен избор и за давање на 
согласност за распишување на Конкурс за предвремен избор на проф. 
д-р Војо Мирчовски во звање редовен професор на Факултетот за 
природни и технички науки;
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6. Одлука за усвојување на Правила за изменување и дополнување на 
Правилата за премин од една на друга студиска програма во рамките 
на иста единица на Универзитетот;

7. Одлука за усвојување на Правила за изменување и дополнување 
на Правилата за издавање на учебници и учебни помагала на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

8. Одлука по Барање за донација од Државен студентски дом „Браќа 
Миладиновци“ – Штип;

9. Одлука за донација  на музички инструменти од Швајцарија;
10. Одлука по Предлог-мислења од Комисијата за нормативна и издавачка 

дејност на Универзитетот;
11. Одлука за давање на согласност за склучување на Договор за 

купопродажба на деловен простор во Гевгелија за потребите на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика;

12. Одлука за овластување на ректорот на Универзитетот за потпише 
меница во износ од 1.600.000 денари по Рамковна спогодба за набавка 
на нафтен дериват ЕЛ – 1 склучена помеѓу ОКТА – Рафинерија за 
нафта АД – Скопје и државен Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

13. Одлука по Барање од НУ Универзитетска библиотека „Гоце Делчев“ 
– Штип;

14. Одлука за давање на согласност за извршување на високообразовна 
дејност на друг Универзитет;

15. Одлука за усвојување на План за маркетинг активности на Центарот 
за односи со јавноста при Универзитетот; 

16. Одлука за давање на согласност за прифаќање на донација од ДОО 
„Логин Електроникс“ – Скопје;

17. Одлука за покриеност на наставата и ангажирање на наставници 
и соработници на студиските програми за прв и втор циклус на 
единиците на Универзитетот;

18. Одлука за плаќање на курс ISO 9001 Specialist и курс ISO Internal 
Audit на вработени на Универзитетот;

19. Одлука за усвојување на Правила за изменување и дополнување 
на Правилата за премин од една на друга единица во рамките на 
Универзитетот;

20. Одлука по предлог-мислења од Комисијата за наставна и научна 
дејност на Универзитетот.

На шеесет и петтата седница на Ректорската управа одржана на 
7.11.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за организирање на транспорт на вработените во Кампус 4 

преку Јавен транспорт „Кит – Го“ – Штип;
2. Одлука за усвојување на Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот;
3. Одлука за усвојување на Иницијатива за формирање на Е – бизнис 

клуб;
4. Одлука за усвојување на Барањето поднесено од ЈЗУ Клиничка 

болница – Штип;
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5. Одлука за усвојување на најповолна понуда по објавен Јавен 
повик за закуп на недвижен имот – деловен објект за потребите на 
Универзитетот;

6. Одлука за усвојување на Предлог-проект  „УГД СЦЕНА – Пронајди 
го својот круг“;

7. Одлука за давање на согласност за извршување на високообразовна 
дејност на друг универзитет;

8. Одлука за усвојување на понуда за обуки и испити за ложачи на парни 
котли од Општинска установа за образование на возрасни „Ванчо 
Прке“ – Штип;

9. Одлука за запишување на студентот Марк Зраика во трет семестар, 
втора година, во учебната 2011/2012 година, на Факултетот за 
медицински науки;

10. Одлука за формирање на Универзитетска конкурсна комисија за 
одлучување за прием на кандандидати за втор циклус на студии за 
учебната 2011/2012 година;

11. Одлука за формирање ја Комисија за спроведување на попис на 
Универзитетот.

V. УНИВЕРЗИТЕТСКИ СЕНАТ
На четириесет и третата седница на Универзитетскиот сенат 

одржана на 27.12.2010 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за усвојување на Годишен извештај за работа на Универзитетот 

за 2010 година;
2. Одлука за усвојување на Извештај за самоевалуација на 

Универзитетот, поднесен од Комисијата за самоевалуација;
3. Одлука по Барање од Националната установа Библиотека „Гоце 

Делчев“-Штип бр.0302-453 од 17.12.2010 година;
4. Одлука за давање на согласност на Одлуката од Наставно-научниот 

совет на Факултетот за природни и технички науки бр.2202-147/40 од 
12.11.2010 година за усогласување и измени на студиските програми 
за организирање на прв циклус универзитетски (академски) студии 
на Факултетот за природни технички науки;

5. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Факултетот за туризам и бизнис логистика бр.2602-105/4 
од 6.12.2010 година за усвојување на Правилник за начинот на 
стекнување сетификат за туристички водич, туристички придружник 
и раководител на туристичка агенција на Факултетот за туризам и 
бизнис логистика;

6. Одлука за давање на согласност на предлог од Институтот за историја 
и археологија за одржување на Симпозиум со наслов „Личностите од 
штипско Ново Село кои оставиле белег на едно време“;

7. Одлука за давање на согласност на Одлуката од Наставно-научниот 
совет на Педагошки факултет бр.2102-79/11 од 22.12.2010 година за 
усвојување на Студиска програма по преучилишно образование;
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8. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Педагошки факултет бр.2102-79/10 од 22.12.2010 година за 
усвојување на Студиска програма по одделенска настава;

9. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Педагошки факултет бр.2102-79/8 од 22.12.2010 година за 
усвојување на Студиска програма по библиотекарство и архивистика;

10. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Педагошки факултет бр.2102-79/7 од 22.12.2010 година за 
усвојување на Студиска програма по социјална педагогија;

11. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Педагошки факултет бр.2102-79/6 од 22.12.2010 година за 
усвојување на Студиска програма по филозофија на образование и 
образовна политика;

12. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Педагошки факултет бр.2102-79/5 од 22.12.2010 година за 
усвојување на Студиска програма по социологија на образованието;

13. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Педагошки факултет бр.2102-79/4 од 22.12.2010 година за 
усвојуавње на Студиска програма по педагогија;

14. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Педагошки факултет бр.2102-79/3 од 22.12.2010 година за 
промена на името на факултетот;

15. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Филолошки факултет бр.2402-175/7 од 17.12.2010 година за 
измени и дополнувања на Студиската програма за учебната 2008/2009 
година;

16. Одлука за давање на согласност на одлуката на наставно-научниот 
совет на Филолошки факултет бр.2402-175/6 од 17.12.2010 година за 
измени и дополнувања на студиската програма за учебната 2010/2011 
година;

17. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Филолошки факултет бр.2402-175/5 од 17.12.2010 година за 
измени и дополнувања на Студиската програма за учебната 2010/2011 
година;

18. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Филолошки факултет бр.2402-175/4 од 17.12.2010 година за 
измени и дополнувања на Студиската програма за учебната 2009/2010 
година;

19. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Филолошки факултет бр.2402-175/3 од 17.12.2010 година за 
измени и дополнувања на Студиската програма по македонски јазик 
и книжевност наставна и применета насока за учебната 2009/2010 
година во делот на изборните предмети;

20. Одлука за усвојување на Правилник за условите, критериумите 
и правилата за запишување на странски студент на студиските 
програми на Универзитетот;
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21. Одлука за автентично толкување на Одлуката бр.0201-1047 од 
24.6.2008 година донесена од Универзитетскиот сенат;

22. Одлука за усвојување на Извештај и заклучоци од одржан Симпозиум 
„Јосиф Ковачев и неговото време“;

23. Одлука за давање на согласност за склучување на Договор за 
изнајмување на стан за потребите на странските лектори од 
Соединетите Американски држави, за потребите на Филолошки 
факултет;

24. Одлука за давање на согласност на Одлуката од Наставно-научниот 
совет на Филолошки факултет бр.2402-170/10 од 17.11.2010 година 
за измени и дополнувања на Студиска програма 2010/2011 година по 
историја со археологија;

25. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Факултетот за медицински науки бр.2502-136/11 од 6.12.2010 
година за исправка на техничка грешка во Студиска програма за 
фармација;

26. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Факултетот за туризам и бизнис логистика бр.2602-105/3 
од 6.12.2010 година за усвојуавање на измените и дополнувањата 
на Правилникот за внатрешни односи и работење на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика;

27. Одлука за изменување на студентскиот календар на Универзитетот;
28. Одлука за формирање на комисија за IT развој на Универзитетот;
29. Одлука за учество на Универзитетските спортски екипи од 

Универзитетот на државните универзитетски лиги на Р. Македонија 
организирани од Универзитетската спортска федерација на 
Македонија за 2010/2011 година;

30. Одлука за изменување на Правилникот за условите, критериумите 
и правилата за запишување и студирање на прв циклус на студии на 
Универзитетот;

31. Одлука за усвојување на Финансов план за 2011 година;
32. Одлука за определување на еднократен надоместок за вработените за 

успешна реализација на уписната политика и дисперзираните студии 
на Универзитетот за учебната 2010/2011 година;

33. Одлука за определување на датум за колективно користење на втор 
дел од годишниот одмор на вработените на Универзитетот;

34. Одлука по Барање на СОУ „Димитар Мисарчиев“- Штип бр.03-608/1 
од 9.12.2010 година;

35. Одлука по Предлог-мислења од Комисијата за издавачка дејност;
36. Одлука по Предлог-мислења од Комисијата за финасии, инвестиции 

и развој;
37. Одлука по Предлог-мислења од Комисијата за наставни прашања;
38. Одлука по Барање од Универзитетски спортски центар бр.0302-20 од 

1.12.2010 година;
39. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно-научниот 

совет на Педагошки факултет бр.2102-75/17 од 23.11.2010 година 
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за реализирање на практична работа на студентите, во менторски 
основни училишта;

40. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Факултетот за музичка уметност бр.1902-116/6 од 17.11.2010 
година за реализирање на практична работа на студентите, во 
меторски основни училишта;

41. Одлука за потврдување на Одлуката бр.0801-1439/1 од 25.11.2010 
година, донесена од ректоратот на Универзитетот за избор на декан 
на Електротехнички факултет;

42. Одлука за верификување на мандат на член на Универзитетскиот 
сенат;

43. Одлука за усвојување на проширување на Финансов план за 2011 
година;

44. Одлука за давање на согласност на Одлуката на Наставно -научниот 
совет на Филолошки факултет бр.2402-117/5 од 29.9.2010 година 
за измени и доплнувања на студиските програми на Филолошкиот 
факултет за 2008/2009 година;

45. Одлука за верификација на мандат на член на Универзитескиот сенат 
на претставник од Економски факултет.
На четириесет и четвртата седница на Универзитетскиот сенат 

одржана на 27.1.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување 

на Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип;

2. Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување 
на Правилникот за единствените основи за остварување на издавачка 
дејност на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

3. Одлука за усвојување на Правила за изменување и дополнување 
на Правилата за издавање на учебници и учебни помагала на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

4. Одлука за усвојување на записникот од состанокот на работното 
тело за избор на најповолен кредитор за обезбедување на долгорочен 
рамковен кредит на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип и 
номинираните лица од Министерство за финасии, одржан на 18.1.2011 
година;

5. Одлука за определување на висината на надоместокот на еден 
печатарски табак кој се исплаќа на авторите за учебник во електронска 
форма;

6. Одлука за усвојување на План за јавни набавки за 2011 година;
7. Одлука за усвојување на Правила за издавање на научни меѓународни 

списанија на единиците на Универзитетот.
8. Одлука за усвојување на студиска програма за стекнување со 

педагошка доквалификација на Педагошки факултет;
9. Одлука за финасирање на издавачка дејност за 2011 година;
10. Одлука за измена и дополнување на Годишниот план за јавни набавки 

за 2010 година.
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На четириесет и петтата седница на Универзитетскиот сенат 
одржана на 7.2.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за усвојување на Извештајот од Пописната комисија за 

извршениот попис на Универзитетот за 2010 година и за формирање 
на Комисија за расход на Универзитетот;

2. Одлука за определување на висината на надоместокот за менторски 
час, методичка практика и педагошка практика, за реализираната 
практична работа на студентите во менторски основни училишта, за 
потребите на Факултетот за музичка уметност;

3. Одлука за усвојување на Правила за избор на менторски општински 
основни училишта, за потребите на студентите на Факултетот за 
музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип.

На четириесет и шестата седница на Универзитетскиот сенат 
одржана на 24.2.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 

година. до 31.12.2010 година на Универзитески спортски центар 
ДООЕЛ Штип;

2. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 
година. до 31.12.2010 година на Уни-сервис ДООЕЛ Штип;

3. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 
1.1.2010 година до 31.12.2010 година за сметката 788-60 (сметка за 
информатичко спортски активности);

4. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 
година за донаторски проекти за 2010 година (косолидиран извештај);

5. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 
година до 31.12.2010 за сметката 788-56 (сметка за издавачка дејност);

6. Одлука за усвојување на Годишна сметка за периодот од 1.1.2010 
година до 31.12.2010 година за сметката 788-41 (сметка за трет 
циклус, докторски студии);

7. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 01.01.2010 
до 31.12.2010 година за сметката 603-17;

8. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот 1.1.2010 
година до 31.12.2010 година за сметката 631-14 (сметка за кирии);

9. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 
година до 31.12.2010 година за сметката 788-18 (сметка на сопствени 
приходи остварени од прв циклус на додипломски студии);

10. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 
година до 31.12.2010 година за сметката 788-37 (сметка на сопствени 
приходи остварени од втор циклус на студии);

11. Одлука за усвојување на Годишната сметка за периодот од 1.1.2010 
година до 31.12.2010 година за сметката 788-22 (сметка на сопствени 
приходи остварени од апликативна работа).



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

44

На четириесет и седмата седница на Универзитетскиот сенат 
одржана на 24.2.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за усвојување и усогласување на студиски програми за 

организирање на втор циклус универзитетски (академски) студии на 
Факултетот за природни и технички науки;

2. Одлука за усвојување на Елаборат за нови студиски програми на 
Економски факултет;

3. Одлука за давање на согласност на Предлог-одлуката на Факултет за 
информатика за отворање на дисперзирани студии;

4. Одлука за одобрување на надомест за жените вработени на 
Универзитетот по повод Денот на жената - 8 март;

5. Одлука за избор на член во Одборот за акредитација и евалуација на 
високото образование претставник од Универзитетот;

6. Одлука за усвојување на Конкурс за запишување на студенти на прв 
циклус на Универзитетски и стручни студии на студиските програми 
на Универзитетот во учебната 2011/2012 г.;

7. Одлука за висината на надоместоците што ги плаќаат студентите за 
образование и административни услуги на Универзитетот за прв, 
втор и трет циклус на студии;

8. Одлука за давање на согласност за склучување на анекс на договор;
9. Одлука за давање на согласност на понуда за изложбен простор со 

изработка на штанд за учество на саемот „Денови на образование и 
кариера, доставена до Експо Медија“- Скопје;

10. Одлука за давање на согласност на Предлог-одлука бр.1802-190/4 
од 2.11.2010 година, донесена од Наставно-научниот совет на 
Земјоделски факултет;

11. Одлука за усвојување на Финансиска програма за работата на 
Студентскиот парламент на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип за 
периодот од 1.3.2011 до 30.9.2011;

12. Одлука за ослободување од партиципација за прв и втор семестар 
на студентите од ромска националност кои се запишани во учебната 
2011/2012 година;

13. Одлука за давање на согласност за реализирање на проект за семинари 
од областа на јавните набавки;

14. Одлука за давање на согласност на Предлог-одлуката бр.2702-
58/13 од 24.9.2010 година, донесена од Наставно-научниот совет на 
Машински факултет за усогласување на Студиската програма на 
насоката Транспорт, организација и логистика;

15. Одлука за усвојување на Предлог-мислење од Комисијата за 
издавачка дејност на Универзитетот;

16. Одлука за определување на висината на надоместокот за партиципација 
кој треба да го плаќаат странските студенти кои се запишани на 
Универзитетот во учебната 2011/2012 година;

17. Одлука за давање на согласност на Предлог-одлуки на Наставно- 
научниот совет на Правен факултет;
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18. Одлука за промена на коефициентот на образование, стручност и 
сложеност на работните задачи од сметката од сопствени приходи на 
Универзитетот.

На четириесет и осмата седница на Универзитетскиот сенат 
одржана на 11.4.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување на 

Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување 
и студирање на прв циклус на студии на Универзитетот „Гоце 
Делчев“-Штип;

2. Одлука за давање на согласност за скучување на договор за објавување 
на конкурс за запишување на студенти во прва година во учебната 
2011/2012 година во списанието „Матурант“, по понуда од Нома прес 
ДООЕЛ Скопје;

3. Одлука за прифаќање на Понудата за медиумско покривање бр.0302-
240/1 од 3.3.2011 година од ТВ Стар-Штип;

4. Одлука за прифаќање на Барањето 0302 Сл од 14.3.2011 година 
поднесено од Оддел за одржување и развој при Универзитетот;

5. Одлука за објавување на јавен повик за купување на недвижен имот 
објект за потребите на Универзитетот;

6. Одлука за избор на координатор за студентите од Р. Турција;
7. Одлука за давање на согаласност на Предлог-одлука бр.1802-

61/3 од 18.3.2011 година донесена од Наставно-научниот совет на 
Земјоделски факултет, за исправка на техничка грешка во Студиска 
програма за учебната 2007/2008;

8. Одлука за потврдување на Решение бр.0801-101/2 од 24.3.2011 
година, донесено од Ректоратот на Универзитетот, за доделување 
плакети, повелби, пофалници и парични награди на лица, институции, 
вработени и оддели или центри на Универзитетот за придонес во 
афирмација на Универзитетот и развојот на високото образование;

9. Одлука за стипендирање на трет цилкус на студии на вработени на 
Универзитетот;

10. Одлука за давање согласност за закуп на рекламен простор во 
специјалните изданија на неделникот „Капитал“;

11. Одлука за давање на парична награда за освоено прво место на 
Конкурсот за најдобра фотографија;

12. Одлука за исплата на наставници кои учествувале во наставата на 
специјалистичките студии по методика на наставата по религиско 
образование - прва група зимски семестар, прва група летен семестар, 
втора група летен семестар во учебната 2009/2010 година;

13. Одлука за усвојување на обрасци потребни за процесирање на 
Е-индекес;

14. Одлука за изменување и дополнување на Одлуката бр.0701-164/6 од 
8.2.2010 година, донесена од Универзитетскиот сенат;

15. Одлука за пристапување на придружна членка кон Универзитетот;
16. Одлука по барање од Земјоделско здружение „Агро Визија“-Штип;



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

46

17. Одлука за потврдување на Предлог-мислење од Комисијата за 
издавачка дејност;

18. Одлука за потврдување на Предлог-мислења од Комисијата за 
финансии, инвестиции и развој;

19. Одлука по Барање за отстапување на стари прозорци и врати 
поднесено од Државен ученички дом „Крсте П. Мисирков“;

20. Одлука за давање на согласност на договор склучен со НУ Центар за 
култура „Антон Панов“- Струмица;

21. Одлука за покренување на постапка за избор на нови членови на 
Универзитетскиот сенат;

22. Одлука за усвојување на критериуми за предлагање и избор на ректор 
и проректори на Универзитетот „Гоце Делечев“-Штип;

23. Одлука за усвојување на Правилата за постапката за поднесување 
пријава за здобивање со научен степен доктор на науки, одбраната на 
докторскиот труд и висината на надоместокот;

24. Одлука за давање на согласност на Предлог-одлуката на Наставно 
научниот совет на Факултетот за медицински науки бр. 2502-46/25 
од 6.4.2011 година;

25. Одлука за усвојување на нови студиски програми Текстил, дизајн 
и менаџмент и Нови технологии и материјали на Технолошко-
техничкиот факултет;

26. Одлука за усвојување на нова студиска програма Акушерство на 
Факултетот за медицински науки;

27. Одлука за усвојување на нова студиска програма Обновливи извори 
на енергија на Електротехничкиот факултет;

28. Одлука за потврдување на Предлог-мислења од Комисијата за 
наставни прашања;

29. Одлука за организирање на дисперзирани студии во Штип, на 
студиската програма Текстил, дизајн и менаџмент на Технолошко-
техничкиот факултет.

На четириесет и деветтата седница на Универзитетскиот сенат 
одржана на 27.4.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за верификација на мандатот на членовите на Уиверзитетскиот 

сенат на Универзитетот „Гоце Делчев“- Штип;
2. Одлука за формирање на Комисија за верификација на мандатот 

на членовите на Универзитескиот сенат на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.

На педесеттата седница на Универзитетскиот сенат одржана на 
11.5.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за формирање на изборна комисија за спроведување на 

постапката за избор на ректор на Универзитетот;
2. Одлука за избор на ректор на Универзитетот.
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На педесет и првата седница на Универзитетскиот сенат одржана 
на 11.5.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за формирање на изборна комисија за спроведување на 

постапката за избор на прорекетори на Универзитетот;
2. Статутарна одлука за изменување на Статутот на Унивезитетот 

„Гоце Делчев“- Штип;
3. Одлука за потврдување на Предлог-мислење од Комисијата за 

финансии, инвестиции и развој;
4. Одлука за потврдување на Предлог-мислења од Комисијата за 

издавачка дејност;
5. Одлука за зголемување на основачки влог во Уни-сервис ДООЕЛ- 

Штип;
6. Одлука за плаќање на фактури доставени од UNIQA АД Друштво за 

осигурување;
7. Одлука за плаќање на фактури доставени од ЕВН Македонија;
8. Одлука за давање на согласност за плаќање на фактура бр.05-316/1 

од 26.4.2011 година доставена од Општина Штип;
9. Одлука за продолжување на Договорот за соработка со ТВ Ирис 

Штип;
10. Одлука за давање на согласност за потпишување на Договор за развој 

на истражувањето и образованието помеѓу Институт за пченка од 
Белград Р.Србија и Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

11. Одлука за усвојување на Правила за издавање на учебници и учебни 
помагала во електронска форма на Универзитетот „Гоце Делчев“- 
Штип;

12. Одлука за исправка на техничка грешка во Студиската програма на 
Факултетот за медицински науки;

13. Одлука за давање на согласност на Одлуката бр.2502-53/4 од 
15.4.2011 година, донесена од Наставно – научниот совет на Факултет 
за медицински работи за утврдување на потреба од набавка на опрема 
за потребите од одделот за стоматологија и протетика;

14. Одлука за исправка на техничка грешка во студиските програми 
2008/2009 година во делот за изборни предмети на Филолошки 
факултет;

15. Одлука за давање на согласнот на Одлуката бр.2602-59/24 од 
11.4.2011 година донесена од Наставно-научниот совет на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика за изменување и дополнување на 
трошковникот за полагање испит за туристички водич, туристички 
придружник и раководител на туристичка агенција;

16. Одлука за дополнување на Годишниот план за јавни набавки за 2011 
година;

17. Одлука за избор на проректори на Универзитетот.
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На педесет и втората седница на Универзитетскиот сенат одржана 
на 13.6.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за усвојување на Правилник за условите, критериумите и 

правилата за запишување и студирање на трет циклус- докторски 
студии на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип; 

2. Одлука за усвојување на Правилник за постапување по претставки и 
предлози на Универзитетот „Гоце Делчев“- Штип;

3. Одлука за усвојување на План за заштита и спасување од природни 
непогоди и други несреќи на објектите на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип;

4. Одлука за усвојување на План за активностите на Центарот за односи 
со јавноста во пресрет на уписите за студиската 2011/2012 година;

5. Одлука за усвојување на Правила за условите, критериумите и 
постапката за запишување на странски студенти на студиските 
програми на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

6. Одлука за усвојување на барањето од носители на научни проекти;
7. Одлука за формирање, состав и надлежности на комисиите на 

Ректорската управа;
8. Одлука за усвојување на Правилник за заштита од пожари и експлозии 

на Универзитетот „Гоце Делчев“- Штип;
9. Одлука за усвојување на Предлог-мислења од Комисијата за финансии, 

инвестиции и развој;
10. Одлука за усвојување на Барањето од Месна заедница Ново Село – 

Штип;
11. Одлука за потврдување на Одлука донесена од Наставно-научниот 

совет на Факултет за медицински науки за организација на двонеделен 
престој на клиниките на Државниот медицински универзитет во 
Самара, Русија, како стручна посета за студенти од Студиската 
програма по општа медицина на Факултетот за медицински науки;

12. Одлука за потврдување на Одлука донесена од Наставно-научниот 
совет на Правен факултет за измени на Студиската програма по 
новинарство.

13. Одлука за покривање на трошоци за организирање на Астибо џез 
фестивал;

14. Одлука за структурни промени во ДООЕЛ Уни-сервис- Штип;
15. Одлука за склучување на менаџерски договор со ректорот на 

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;
16. Одлука за започнување на постапката за промена на Правилник за 

организација на работата и систематизација на работните места на 
Универзитетот;

17. Одлука за потврдување на Одлука на Наставно-научниот совет на 
Земјоделски факултет за замена на задолжителни предмети во V 
и VI семестар во Студиската програма од прв циклус на студии на 
Земјоделски факултет;

18. Одлука за определување на временски период во кој вработените на 
Универзитетот колективно ќе го користат годишниот одмор;
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19. Одлука за ангажирање на хигеничари, економи и портири од Уни-
сервис за потребите на Универзитетот;

20. Одлука  за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни 
набавки за 2011 година.

На педесет и третата седница на Универзитетскиот сенат одржана 
на 11.7.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за изменување и дополнување на Годишен план за јавни 

набавки за 2011 година;
2. Одлука за усвојување на Правилник за дисциплинска и материјална 

одговорност на студентите на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;
3. Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување 

на Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно- 
научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип;

4. Одлука за ослободување од надоместокот за партиципација за 
прв и втор семестар на студентите од Земјоделски факултет кои 
се запишани во студиската 2007/2008 година и ослободување од 
надоместокот за партиципација за прв и втор семестар на студентите 
од Технолошко-технички факултет, Факултетот за природни и 
технички науки, Електротехнички факултет и Машински факултет 
кои се запишани во студиската 2008/2009 година;

5. Одлука за усвојување на Предлог-мислења од Комисијата за 
нормативна и издавачка дејност; 

6. Одлука за усвојување на Предлог-мислења од Комисијата за 
финансии, инвестиции и развој;

7. Одлука за усвојување на образец за апликација за трет циклус 
(докторски студии) на Универзитетот;

8. Одлука за обезбедување на сместување на студенти од Самара – 
Русија;

9. Одлука за ослободување од партиципација за прв и втор семестар 
на студентите од ромска националност кои се запишани во учебната 
2011/2012 година;

10. Одлука за усвојување на Одлука на Наставно-научниот совет на 
Педагошки факултет бр.2102-124/5 од 7.7.2011 за сместување 
на Педагошкиот факултет во новите простории во Кампус 4 на 
Универзитетот;

11. Одлука за дополнување на План на активностите на Центарот за 
односи со јавноста во пресрет на уписите за студиската 2011/2012;

12. Одлука за усвојување на предлогот на ректорот на Универзитетот 
за определување на членови во Советот на докторски студии на 
Универзитетот;

13. Одлука за изменување на начин на плаќање;
14. Одлука за формирање на Универзитетска конкурсна комисија и 

утврдување на надомест за членовите на Комисијата, за работната 
група за успешно реализирање на уписите на Универзитетот и за 
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соработниците од единиците на Универзитетот кои се задолжени 
за примање на документи и внесување на податоци за пријавените 
кандидати.

На педесет и четвртата седница на Универзитетскиот сенат одржана 
на 12.9.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за верификација на мандат на член на Универзитетскиот 

сенат претставник од Филолошки факултет;
2. Одлука за пристапување на придружна членка кон Универзитетот;
3. Одлука за усвојување на иницијатива за отповикување на член на 

Универзитетскиот сенат;
4. Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување 

на Правилникот за стипендирање на трет циклус на студии на 
вработените на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

5. Одлука за усвојување на Правилник за организација и работење на 
одделот за обука и компетенции во рамки на Центарот за обезбедување 
на квалитет при Универзитетот;

6. Одлука за усвојување на Правилник за организација на работата и 
систематизација на работни места на Универзитетот;

7. Одлука за потврдување на одлуките на ректорот на Универзитетот за 
избор на декани на единиците на Универзитетот;

8. Одлука за избор на декан на Елекротехнички факултет;
9. Одлука за усвојување на катедри на единиците на Универзитетот;
10. Одлука за воведување на јапонски јазик кој студентите ќе можат да 

го изберат како странски јазик;
11. Одлука за прифаќање на иницијатива за отворање на Студиска 

програма по бизнис информатика на англиски јазик на Факултетот 
за информатика;

12. Одлука за давање на согласност за исправка на техничка грешка во 
Студиска програма на Факултет за музичка уметност;

13. Одлука за давање на согласност за исправка на техничка грешка во 
студиска програма на Електротехнички факултет;

14. Одлука за доделување на стипендија на Николета Сербин од Мала 
Преспа, Р. Албанија;

15. Одлука за доделување на стипендија на Василка Ивановски од Мала 
Преспа, Р. Албанија;

16. Одлука за давање на согласност за исплата на надоместок на 
учесниците во курсовите по електронско учење;

17. Одлука за усвојување на Барање бр.1304-874/1 од 31.8.2011 година за 
реализација на професиоанална обука поднесено од Ристе Тимовски 
– ИТ-администратор и Илија Лазаревски ИТ- администратор;

18. Одлука за давање согласност за склучување на Анекс број 2 на Договор 
бр.0307-781/14 од 10.6.2009 година со Приватна заботехничка 
лабараторија „Дентолаб“ – Штип;

19. Одлука за давање на согласност за поднесување на Барање до 
Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство на 



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

51

РМ за земање под закуп на земјоделско земјиште во сопственост на 
Република Македонија;

20. Одлука за усвојување на Барање бр.03-302/1 од 5.9.2011 година, 
доставено од Национална установа Завод за заштита на спомениците 
на културата и музеј – Штип;

21. Одлука за усвојување на понуда за рекламирање на дигитален дисплеј 
поставен на Плоштад Македонија – Скопје;

22. Одлука за набавка на 20 м3 огревно дрво (бука) од ЈП „Македонски 
шуми“ за потребите на Универзитетот; 

23. Одлука за усвојување на Барањето бр.0302-665 од 12.7.2011 година, 
поднесено од Казнено-поправен дом – Штип;

24. Одлука за усвојување на понуда со пакет поволности наменети за 
студентите на Универзитетот;

25. Одлука за усвојување на најповолна понуда по објавен јавен повик во 
дневен весник „Дневник“ за купување на објект во Гевегелија;

26. Одлука за објавување на  јавен повик за закуп на недвижен имот – 
деловен објект за потребите на Универзитетот;

27. Одлука за верификација на мандат на членови на Универзитетскиот 
сенат претствници од Факултетот за информатика;

28. Одлука за верификација на мандат на член на Универзитетскиот 
сенат претставник од Електотехничкиот факултет;

29. Одлука за верификација на мандат на член на Универзитескиот сенат 
претставник од Технолошко – техничкиот факултет;

30. Одлука за верификација на мандат на член на Универзитетскиот 
сенат претставник од Педагошки факултет;

31. Одлука за измена и дополнување на Годишниот план за јавни набавки 
за 2011 година;

32. Одлука за доделување на стипендија на Невена Граждани од с. Пустец, 
Р. Албанија.

На педесет и петтата седница на Универзитетскиот сенат одржана 
на 18.10.2011 година беа донесени следниве одлуки:
1. Одлука за плаќање на курс ISO 9001 Specialist и курс ISO Internal 

Audit на вработени на Универзитетот;
2. Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни 

набавки за 2011 година;
3. Одлука за слободна употреба на објектот во сопственост на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип за потребите на проектот по 
Програмата IPA – СВС Број 2007СВ16IPО007 – 60, Повик за понуди 
бр. 2007СВ16IPО007-2011-2;

4. Одлука по понуда од Друштво за маркетинг, издавачка дејност и 
видеопродукција „Марили“ – Скопје;

5. Одлука по Барање од ЈЗУ Клинички центар  - Штип;
6. Одлука за усвојување на Правила за изменување и дополнување на 

правилата за премин од една на друга студиска програма во рамките 
на иста единица на Универзитетот;
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7. Одлука за усвојување на Правила за изменување и дополнување 
на Правилата за издавање на учебници и учебни помагала на 
Универзитетот;

8. Одлука по Барање за донација од Државен студентски дом „Браќа 
Миладиновци“ – Штип;

9. Одлука за донација на музучки инструменти од Швајцарија;
10. Одлука по предлог-мислења од Комисијата за нормативна и издавачка 

дејност на Универзитетот;
11. Одлука за давање на согласност за склучување на Договор за 

купопродажба на деловен простор во Гевгелија за потребите на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика;

12. Одлука за овластување на ректорот на Универзитетот да потпише 
меница во износ од 1.600.000 оо денари по Рамковна спогодба 
за набавка на нафтен дериват ЕЛ – 1 склучена помеѓу ОКТА – 
Рафинерија за нафта АД Скопје и државен Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип;

13. Одлука по Барање  од НУ  Универзитетска библиотека „Гоце Делчев“ 
– Штип;

14. Одлука за усвојување на План за марктинг активности на Центарот 
за односи со јавноста при Универзитетот;

15. Одлука за давање на согласност за прифаќање на донација од ДОО 
„Логин електроникс“ – Скопје за потребите на Електротехничкиот 
факултет;

16. Одлука за покриеност на наставата и ангажирање на наставници 
и соработници на студиските програми за прв и втор циклус на 
единиците на Универзитетот;

17. Одлука за стипендирање на трет циклус на студии на вработени 
соработници на Универзитетот;

18. Одлука за усвојување на Правила за изменување и дополнување 
на Правилата за премин од една на друга единица во рамките на 
Универзитетот;

19. Одлука за слободна употреба на објект во сопственост на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип за потребите на проектот по 
Програмата IPA – СВС Број 2007СВ16IPO007, Повик за понуди бр. 
2007СВ16IPO007-2011-2;

20. Одлука за усвојување на Одлука бр.2202-236/14 од 21.9.2011 година 
од Наставно-научниот совет на Факултетот за природни и технички 
науки, за измена и дополнување на Студиската програма 2011/2012 
по архитектура и дизајн, модул Пејзажно уредување;

21. Одлука за усвојување на Одлука бр.2402-90/9 од 31.8.2011 година 
од Наставно-научниот совет на Филолошки факултет, за исправка 
на техничка грешка во студиската група Историја со археологија во 
Студиската програма 2011/2012;

22. Одлука за усвојување на Предлог-одлуки од ННС на Факултет за 
музичка уметност бр.1902-122/11 од 16.12.2010 и бр.1902-31/3 од 
26.1.2010 година;
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23. Одлука за усвојување на Предлог-одлука од Наставно-научниот 
совет на Факултетот за музичка уметност бр.1902-101/6 од 29.9.2011 
година, за поништување на Одлуката бр.1902-65/8 од 25.5.2011 
донесена од Наставно-научниот совет на Факултетот за музичка 
уметност, потврдена со Одлука на Универзитетскиот сенат за 
исправка на техничка грешка во Студиската програма на прв циклус 
студии на Факултетот за музичка уметност;

24. Одлука за усвојување на Одлука бр.1802-162/17 од 18.10.2011 
година од Наставно-научниот совет на Земјоделски факултет за 
дополнување на Одлуката бр.1802-117/6 од 20.5.2011 година за замена 
на задолжителни предмети во студиска програма Општа насока од 
прв циклус на студии на Земјоделски факултет.

VI. ЦЕНТАР ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА

1. Вовед
Центарот за односи со јавност како единица на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ – Штип е формиран со донесувањето на Одлуката на 
Собранието на Република Македонија за давање согласност на Статутот 
на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип на седницата одржана на 27 април 
2009 година („Службен весник на Република Македонија“ бр.35/2008 и 
103/2008).

Пред формирањето на Центарот, функционираше Канцеларија за 
односи со јавноста и Оддел за издавачка дејност во чијшто состав беше 
и веб-страницата, во која работеа четири лица кои беа задолжени со 
низа активности за остварувањето на дејноста, улогата и задачите на 
Универзитетот и на единиците. 

Канцеларијата за односи со јавноста функционираше во просториите 
на Ректоратот. Канцеларијата воспоставуваше комуникации со 
пошироката јавност во земјава и со одделни субјекти поврзани со 
Универзитетот во странство.

Канцеларијата  за односи со јавноста редовно ја информираше 
јавноста и осмислено ги презентираше информациите и содржините за 
работата на структурите на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

Канцеларијата  организираше: прес-конференции, трибини, 
свечености, доделување на признанија, патронен ден на Универзитетот,  
почеток на нова студиска година, доделување на дипломи, приредби и 
други активности за промоција на Универзитетот.

Од септември до крајот на ноември 2007 година Одделот за издавачка 
дејност беше сместен во просториите на поранешниот Работнички 
универзитет (денес Факултет за информатика). 

Од декември 2007 година до септември 2009 година Одделот работеше 
во просториите на Ректоратот на Универзитетот (ул. „Крсте Мисирков“ 
бб -Штип).

Од почетокот на октомври 2009 година Одделот е дислоциран во 
Кампус 1, односно на првиот кат од новите, модерно просторно и технички 
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уредени простории на Центарот за односи со јавноста (ул. „Генерал 
Михајло Апостолски“ бб -Штип).

Во периодот од септември 2008 година започна изградбата на 
Центарот за односи со јавноста, кој е со површина од 332 м2.

Одделот за издавачка дејност е со површина од 98 м2, Одделот за радио 
и ТВ заедно со Одделот за реклама и пропаганда (Оддел за маркетинг и 
протокол) се на површина од 205 м2. Центарот за односи со јавноста како 
единица на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип активно и постојано 
учествува и придонесува за остварувањето на дејноста, улогата и задачите 
на Универзитетот и на единиците.

Центарот активно учествува во работата на органите, работните тела 
на Универзитетот и на единиците.

Центарот реализира акти, одлуки и задачи на органите на 
Универзитетот и на единиците и го почитува дигнитетот и достојно го 
употребува името и обележјата на Универзитетот.

Во јуни 2011 година, според новата систематизација на Универзитетот 
„Гоце Делчев“, беа донесени неколку промени во структурата на одделите 
кои функционираат во Центарот за односи со јавноста. Според новата 
систематизација, Одделот за радио и ТВ се состои од Одделение за техника 
и Одделение за редакција. Промени беа донесени и во Одделот за реклама 
и пропаганда, кој се реименуваше во Оддел за маркетинг и протокол и 
се состои од две одделенија – Одделение за маркетинг и Одделение за 
протокол.

2. Структура 
2.1. Раководител 
Според Правилникот за организација на работата и систематизација 

на работните места на Универзитетот („Универзитетски гласник“ бр.10, 
јули 2009 г.), од страна на ректорот на Универзитетот проф. д-р Саша 
Митрев во јули 2009 година за  раководител на Центарот за односи со 
јавноста е назначен доц. д-р Кирил Барбареев.

2.2. Вработени
1. Славе Димитров

Референт во издавачка дејност, шеф на Оддел за издавачка дејност
од август 2011 г.

2. Благој Михов 
Референт во Оддел за издавачка дејност

3. Кристина Богатинова
Веб – администратор

4.   Игор Ампов
Веб – администратор

5. Даница Гавриловска – Атанасовска
Лектор во Оддел за издавачка дејност

6. Игор Стојанов 
 Новинар од април 2011 г., главен и одговорен уредник од август 2011 г.
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7. Влатко Миленкоски
 Технички уредник во Оддел за радио и ТВ
8. Александар Максимов 
 Референт во Одделот за радио и ТВ од ноември 2010 г.
9. Марија Манева
 Референт во Оддел за маркетинг и протокол
10. Мартина Николовска 
 Референт во Оддел за маркетинг и протокол од април 2011 г.

3. ОДДЕЛИ ВО СОСТАВ НА ЦЕНТАРОТ

Во состав на Центарот за односи со јавноста се три оддели:
1. Оддел за издавачка дејност;
2. Оддел за маркетинг и протокол;
3. Оддел за радио и ТВ.

3.1. ОДДЕЛ ЗА ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ
Универзитетот „Гоце Делчев“ својата издавачка дејност ја 

остварува преку издавање на учебници, учебни помагала, монографии, 
студии, списанија, годишници, зборници, преводи на странски изданија, 
информативен и пропаганден материјал, брошури, летоци и друга 
литература.

Во периодот од септември 2010 година до септември 2011 година во 
Одделот за издавачка дејност се реализирани следниве изданија:

1. Универзитетски билтен - јавно гласило на Универзитетот во кое 
се објавуваат рефератите, односно извештаите на рецензентските комисии 
за избор на наставно-научни, научни, насловни, наставни и соработнички 
звања, рецензиите на докторските дисертации и рецензиите на ракописите 
за учебници во високото образование на Универзитетот „Гоце Делчев“:

 – 15.9.2010 - „Универзитетски билтен“ бр. 46
 – 1.10.2010 - „Универзитетски билтен“ бр. 47
 – 15.10.2010 - „Универзитетски билтен“ бр. 48
 – 15.11.2010 - „Универзитетски билтен“ бр. 49
 – 1.12.2010 - „Универзитетски билтен“ бр. 50
 – 15.12.2010 - „Универзитетски билтен“ бр. 51
 – 15.1.2011 - „Универзитетски билтен“ бр. 52
 – 1.2.2011 - „Универзитетски билтен“ бр. 53
 – 15.2.2011 - „Универзитетски билтен“ бр. 54
 – 1.3.2011 - „Универзитетски билтен“ бр. 55
 – 15.3.2011 - „Универзитетски билтен“ бр. 56
 – 1.4.2011 - „Универзитетски билтен“ бр. 57
 – 15.4.2011 - „Универзитетски билтен“ бр. 58
 – 3.5.2011 - „Универзитетски билтен“ бр. 59
 – 16.5.2011 - „Универзитетски билтен“ бр. 60
 – 1.6.2011 - „Универзитетски билтен“ бр. 61
 – 15.6.2011 - „Универзитетски билтен“ бр. 62
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 – 1.7.2011 - „Универзитетски билтен“ бр. 63
 – 13.7.2011 - „Универзитетски билтен“ бр. 64
 – 1.9.2011 - „Универзитетски билтен“ бр. 65
 – 15.9.2011 - „Универзитетски билтен“ бр. 66

2. Универзитетски гласник - јавно гласило на Универзитетот во 
кое се објавуваат одлуки, правилници, систематизација на работни места, 
Статут на Универзитет, упатства, планови итн., донесени на Ректорска 
управа или Универзитетски сенат на Универзитет „Гоце Делчев“.

 – 1.11.2010 - „Универзитетски гласник“ бр. 16
 – 31.12.2010 - „Универзитетски гласник“ бр. 17
 – 15.1.2010 - „Универзитетски гласник“ бр. 18
 – 15.4.2010 - „Универзитетски гласник“ бр. 19
 – 15.6.2010 - „Универзитетски гласник“ бр. 20

3. Универзитетски весник
 – октомври 2011 - „Универзитетски весник“ бр. 6
 – ноември/декември 2011 - „Универзитетски весник“ бр. 7/8
 – јануари/февруари 2011 - „Универзитетски весник“ бр. 9
 – април 2011 - „Универзитетски весник“ бр. 10
 – мај 2011 - „Универзитетски весник“ бр. 11
 – јуни 2011 - „Универзитетски весник“ бр. 12

4. Каталог на изданијата 2011 г. кој ги содржи сите изданија кои 
биле издадени во текот на 2010 година, а вклучува: зборници, учебни 
помагала, универзитетски весник, списанија. 

5. Зборници
– Земјоделски факултет
– Економски факултет
– Факултет за природни и технички науки
– Факултет за музичка уметност
– Институт за историја и археологија
– Филолошки факултет
– Правен факултет

Веб-страниците со кои располага Универзитетот во моментот се 
следниве: 

Универзитет „Гоце Делчев“  
(македонска верзија)   -  http://www.ugd.edu.mk/
(англиска и руска верзија)  -  http://int.ugd.edu.mk/ 
Правен факултет (македонска и англиска верзија) -
http://pra.ugd.edu.mk/
Економски факултет (македонска и англиска верзија) -
http://eco.ugd.edu.mk/
Земјоделски факултет (македонска и англиска верзија) -
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http://zem.ugd.edu.mk/
Факултет за информатика (македонска и англиска верзија) -
http://inf.ugd.edu.mk/
Педагошки факултет (македонска и англиска верзија) -
http://pf.ugd.edu.mk/
Факултет за природни и технички науки 
(македонска и англиска верзија)  -  http://frgp.ugd.edu.mk
Факултет за музичка уметност (македонска и англиска верзија) -
http://fmu.ugd.edu.mk/
Факултет за медицински науки (македонска и англиска верзија) - 
http://fmn.ugd.edu.mk/
Електротехнички факултет (македонска и англиска верзија)-   
http://etf.ugd.edu.mk/
Филолошки факултет (македонска и англиска верзија)    -
http://ff.ugd.edu.mk/
Факултет за туризам и бизнис логистика 
(македонска и англиска верзија) - http://ftb.ugd.edu.mk/
Технолошко-технички факултет (македонска и англиска верзија)    -
http://ttf.ugd.edu.mk/
Машински факултет (македонска и англиска верзија)    -
http://mf.ugd.edu.mk/
Центар за меѓууниверзитетска соработка 
(македонска и англиска верзија)  - http://cmus.ugd.edu.mk/
Центар за обезбедување на квалитет - http://cok.ugd.edu.mk/
Центар за односи со јавноста - http://coj.ugd.edu.mk/
Универзитетски спортски центар - usc.ugd.edu.mk (во изработка)
ИТ центар - http://it.ugd.edu.mk/
Институт за историја и археологија - http://inisa.ugd.edu.mk/
Институт за информатика - http://ii.ugd.edu.mk/
Институт за јазици - http://ff.ugd.edu.mk/index.php?option=com_
content&view=category&layout=blog&id=11&Itemid=18&lang=mk 
Студентски портал - http://studenti.ugd.edu.mk/
Катедра за заштита на растенијата 
(македонска и англиска верзија) - http://dpep.ugd.edu.mk/
Е-библиотека - http://e-biblioteka.ugd.edu.mk/ 
http://3d.ugd.edu.mk/
Граѓански дневник - http://uslugi.gov.mk 
Википедија
   
Во текот на академската 2010/2011 година, Одделението за 

одржување на веб-страници ги реализираше следниве активности: 

Октомври 2010 г. 
Отворање на посебни страници за Катедрата за заштита на растенијата 

и животната средина, Лабораторијата за заштита на растенијата и 
животната средина.
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Одржан состанок со раководителот на Центарот за кординација на 
работните активности.

Тековни работи со веб-страниците.
Ноември 2010 г.
Редизајнирање на главната веб-страница на Универзитетот.
Отворање на нова посебна веб-страница на Центарот за 

меѓууниверзитетска соработка http://cmus.ugd.edu.mk/.
Тековни работи со веб-страниците.

Декември 2010 г.
Средување на веб-страните на нивните англиски верзии. Тековни 

работи со веб-страниците. Одржан состанок со луѓето кои се директно 
вмешани со активностите поврзани со веб-страниците на Универзитетот: 
Состанокот беше организиран така што преку презентација беа 
опфатени следниве теми на дискусија:
1. Начин на проследување на пораките; 
2. Комуникација помеѓу вработените; 
3. Недостиг на информации на веб-страниците; 
4. Пофалби и поплаки; 
5. Ваше и наше видување на досегашната соработка;
6. Статистика. 

Јануари 2011 г.
Средување на катедрите на веб-страница на Земјоделски факултет.
Тековни работи со веб-страниците.

Февруари 2011 г.
Средување на англиската верзија на Катедрата за заштита на 

растенијата и животната средина.
Имплементирање на нов софтвер за изработка на електронски 

распореди, MIMOSA.
Тековни работи со веб-страниците.

Март 2011 г.
Одржан состанок за изработка на Електронска библиотека на 

универзитетските изданија - http://e-biblioteka.ugd.edu.mk/.
Тековни работи со веб-страниците.

Април 2011 г.
Изработка на нова веб-страница во која ке влезат: Катедрата за 

заштита на растенијата и животната средина, Лабораторија за заштита 
на растенијата и животната средина и Канцеларијата за рурален развој 
http://dpep.ugd.edu.mk/.

Тековни работи со веб-страниците.
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Мај 2011 г.
Тековни работи со веб-страниците.

Јуни 2011 г.
Пуштање во употреба на е-библотеката на УГД http://e-biblioteka.

ugd.edu.mk/. Одржан состанок на ЦОЈ за координација на работните 
задачи. Тековни работи со веб-страниците. 

Јули 2011 г.
Тековни работи со веб-страниците.
Август 2011 г.
Одржан состанок за ISO стандард 9001:2000.
Подготовка и внесување на податоци за изготвување на електронски 

распоред.
Тековни работи со веб-страниците.

Септември 2011 г.
Тековни работи со веб-страниците.
Подготовка на електронски распоред за Универзитетот „Гоце Делчев“.

3.2. ОДДЕЛ ЗА МАРКЕТИНГ И ПРОТОКОЛ
Одделот за маркетинг и протокол е одговорен за планирање, 

реализирање и евалуирање на сите промотивни и маркетинг активности 
коишто имаат за цел да го промовираат Универзитетот во државата и 
надвор од неа. 

Во соработка со факултетите, центрите, институтите и другите 
единици интегрирани во Универзитетот, Одделот за маркетинг и протокол 
е одговорен за подготовка на маркетинг акционен план, реализација на 
тој маркетинг план и евалуација на резултатите. Понатаму, Одделот за 
маркетинг и протокол покрај планираните промотивни и маркетинг 
проекти предвидени и утврдени со маркетинг планот редовно се грижи 
за дизајнот, информациите и изборот на рекламните материјали, во 
соработка со Одделот за радио и ТВ подготвува аудио и видео презентации 
за Универзитетот, рекламни аудио и видео спотови за Универзитетот, 
комуницира со медиумите во делот на рекламното и ПР претставување 
на Универзитетот, дава поддршка во организација на манифестации, 
свечености, патронен празник на Универзитетот и други настани. 

Во периодот од септември 2010 до септември 2011 год., Одделот за 
маркетинг и протокол има реализирано низа проекти и активности: 

Септември 2010 г.
 – Подготовка на брошура за Универзитетот и подготовка на 

мултимедијално ЦД за презентација на Универзитетот и неговите 
факултети. 

 – Решение за корпоративен идентитет на Универзитетот кој би се 
користел во комуникацијата преку пошта, е-пошта, како и за изглед 
на меморандум и визит – карта. 
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 – Дизајн за две сценографии во форма на банер кој ќе се користи за 
одредени настани, прес-конференции, презентации и сл.  Едната 
сценографија беше подготвена за Универзитетот, а другата за УГД 
ФМ. 

 – Проект  „Лист хартија и обоено небо“, во соработка со Филолошкиот 
факултет при УГД. Проектот се реализираше во периодот од 
27 септември – 29 септември. Проектот беше реализиран во 
просториите на Економски факултет. Со него, во склоп на проектот 
беше реализирано и интервју во УГД ФМ. 

 – Подготовка на спецификација за рекламни материјали за 2011 година.
 – Подготовка и организација на Македонско-украинска научна 

конференција на УГД. Конференцијата се одржа на 1 октомври во 
Конференциската сала во Ректоратот. 

 – Во текот на овој месец, Одделот за маркетинг и протокол изготви 
четири инфо – билтени кои беа дистрибуирани до вработените и 
студентите на Универзитетот, како и до сите медиуми и институции 
кои ги имаме во листата на е-пошта.

Октомври 2010 г.
 – Научна конференција за Јосиф Ковачев, трибина – работилница со 

Универзитетот на Југоисточна Европа, како и организација на Недела 
на германски филм, во соработка со Германската амбасада во Скопје. 

 – Хуманитарна акција во соработка со Црвен крст – Штип. Во акцијата 
беше реализирано откупување на 500 шолји по цена од 100 денари, а 
средствата беа донирани на гладните и материјално немоќните. 

 – Соработка со магазинот Шило од Австралија, за откупување на 
рекламен простор во нивниот магазин. 

 – Организација и промоција на одбележувањето на годишнината од 
основањето на Центарот за односи со јавноста. Прославата се одржа 
во кафе-бар АЈС, каде беше организирана забава со специјална 
програма од страна на УГД ФМ. На прославата, покрај вработените во 
УГД, присуствуваа и студенти и соработници од локалните медиуми.  

 – Во текот на овој месец, Одделот за маркетинг и протокол изготви 
четири инфо – билтени кои беа дистрибуирани до вработените и 
студентите на Универзитетот, како и до сите медиуми и институции 
кои ги имаме во листата на е-пошта.

Ноември 2010 г.
 – Реализација на состанок за подготовка на потребни ексклузивни 

материјали за доделување на патрониот празник на Универзитетот. 
 – Подготовка на реклама за списанието за деца со посебни потреби. 
 – Организација на прес-конференција за локалните медиуми, со 

цел известување за тековните и претстојните настани во ЦОЈ и 
Универзитетот. 

 – Реализација на соработка со ТВ Кочани за рекламирање на 
Универзитетот. 



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

61

 – Организација за пречек на хрватската делегација во Ректоратот и 
Универзитетското радио. 

 – Организација за пречек на претставници од Британскиот совет во 
Ректоратот на Универзитетот.

 – Иницирање и посредување при потпишување на договор со 
Здружение за заштита на авторски медиумски права и посредуваше 
во постапката за добивање на договор за посредување од областа на 
културата.  

 – Организација на културни активности кои ги вклучија: премиера 
на филмот „Мајки“ во Штип, организација на Недела на филмови 
на Милчо Манчевски, гостување на Милчо Манчевски на 
Универзитетското радио и негово обраќање пред студентите во 
Мултимедијалниот центар во Штип, серија гостувања на Театарот за 
деца и младинци во Мултимедијалниот центар во Штип. 

 – Во текот на овој месец, Одделот за маркетинг и протокол изготви 
четири инфо – билтени кои беа дистрибуирани до вработените и 
студентите на Универзитетот, како и до сите медиуми и институции 
кои ги имаме во листата на е-пошта.

Декември 2010 г.
 – Подготовка на сет рекламни материјали и пакети за потребите на 

Ректоратот и Факултетот за природни и технички науки. 
 – Подготовка на брошура за полесно користење на Live@Edu.
 – Подготовка на флаер за полесно користење на електронскиот индекс 

на УГД, 
 – Подготовка на презентација на македонски и англиски јазик за 

потребите на ректорот на Универзитетот. 
 – Организација на новогодишна манифестација за доделување на 

пакетчиња на децата на вработените. 
 – Во текот на овој месец, Одделот за маркетинг и протокол изготви 

четири инфо – билтени кои беа дистрибуирани до вработените и 
студентите на Универзитетот, како и до сите медиуми и институциикои 
ги имаме во листата на е-пошта.

Јануари 2011 г: 
 – Подготовка на сет рекламни материјали за семинари во организација 

на Одделот за јавни набавки.
 – Во текот на овој месец, Одделот за маркетинг и протокол изготви два 

инфо – билтени кои беа дистрибуирани до вработените и студентите 
на Универзитетот, како и до сите медиуми и институции кои ги имаме 
во листата на е-пошта.
 
Февруари 2011 г.

 – Организирање на настанот – полагање цвеќе на споменикот на Гоце 
Делчев“, по повод 4 Февруари -Ден на раѓањето на Гоце Делчев.
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 – Креирање на предлог-дизајн за нов изглед на УГД Инфо, новото име 
на Инфо билтенот на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

 – Координација за учество на Саем за образование.
 – Состанок во ЦОЈ на кој присуствуваше ректорот на Универзитетот,  

а кој се однесуваше меѓу другото на: предлог за нова организација и 
опис на работни места во ЦОЈ, подготовки за оперативни активности 
за патронен празник на УГД, подготовки на брошури, каталог на 
изданија на УГД, подготовки за видеоматеријал, подготовка на 
акционен план за кампања за уписи 2011/2012, видео спот за МРТВ, 
за видеоконференциски врски и други работи на УГД.

 – Состанок со ПАП - фирма која добила на тендер за рекламни 
материјали.

 – Креирање на план за посета на средни училишта низ Македонија, во 
пресрет на кампањата пред уписи.

 – Спецификација според понудата од фирмата АВЕРС за изготвување 
на плакети, признанија и награди кои се доделуваа на патронен 
празник.

 – Поставување на светлечки билборд (Мега-лајт) пред Ректоратот.
 – Подготовки за надворешно брендирање на Кампус 4 (пред влезот на 

градот).
 – Во текот на овој месец, Одделот за маркетинг и протокол изготви три 

инфо – билтени кои беа дистрибуирани до вработените и студентите 
на Универзитетот, како и до сите медиуми и институции кои ги имаме 
во листата на е-пошта.

Март 2011 г.  
 – Активно учество во организацијата на патрониот празник на 

Универзитетот.
 – Обележување на Кампус 4 – светлечки ознаки и билборд.
 – Активности – свечена академија по повод патрониот празник, свечено 

отворање на Кампус 4, промоција на каталог на изданија за 2010 
година. 

 – Креирање на план за посета на средни училишта низ Македонија, во 
пресрет на кампањата пред уписи.

 – Остварување на соработка со Yellow Pages. 
 – Учество при снимање на спот во продукција на МРТВ.
 – Организација на Конкурс за најдобра фотографија. 
 – Организација на промоција на книги од областа на правните науки во 

Кампус 4.
 – Во текот на овој месец, Одделот за маркетинг и протокол изготви 

четири инфо – билтени кои беа дистрибуирани до вработените и 
студентите на Универзитетот, како и до сите медиуми и институции 
кои ги имаме во листата на е-пошта.
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Април 2011 г.
 – Креирање на дизајн за водич за уписи во пресрет на уписите 2011/2012 г.
 – Претставување на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип пред 

посетителите на Деновите на образование и кариера. 
 – Посета и делење флаери во средни училишта во Струмица, Радовиш, 

Свети Николе и Штип.
 – Подготовка на рекламни материјали за потребите на Одделот за јавни 

набавки.
 – Креирање на аудио прилог и реклама за електронско пријавување на 

испити. Во текот на овој месец, Одделот за маркетинг и протокол 
изготви четири инфо – билтени кои беа дистрибуирани до вработените 
и студентите на Универзитетот, како и до сите медиуми и институции 
кои ги имаме во листата на е-пошта.

Мај 2011 г.
 – Изготвување на Предлог – елаборат за рекламни активности во 

пресрет на кампањата.
 – Организација на гостувања на ректор и декани на факултети на 

локални телевизии и УГД ФМ.
 – Изготвување на рекламни спотови за Универзитетот во соработка со 

Одделот за радио и ТВ.
 – Подготовка на рекламни материјали за потребите на одделот за јавни 

набавки.
 – Организација на Недела на холандски филм, во соработка со Кинотека 

на Македонија.
 – Во текот на овој месец, Одделот за маркетинг и протокол изготви 

четири инфо – билтени кои беа дистрибуирани до вработените и 
студентите на Универзитетот, како и до сите медиуми и институции 
кои ги имаме во листата на е-пошта.

Јуни/јули 2011 г.
 – Реализација на активностите предвидени со Предлог-елаборатот 

за рекламни активности, во делот на медиумска промоција на 
Универзитетот кои вклучуваа: реклама на телевизиски медиуми, 
комуникација со истите за утврдување на медија-планови и 
сите потрени документации, комуникација со дневни весници за 
инсертација на флаер, комуникација со радиостаници за утврдување 
на содржина и емитување на реклама.

 – Изработка на предлог-систематизација на Центар за односи со 
јавноста. 

 – Организација и логистичка поддршка на настапи на Факултетот за 
музичка уметност како дел од традиционалната турнеја на ФМУ низ 
Македонија. Во текот на овие два месеца се организираа настапи во 
Делчево, Берово, Виница, Велес, Свети Николе, Куманово и Скопје. 

 – Креирање на решенија за дизајн на билборди пред Кампус 2, билборд 
во центарот на градот, билборд на локацијата Штип – Скопје, како и 
билборд пред радиото. 
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 – Заменување на рекламна табла на спортска сала. 
 – Креирање на маркетинг план за можности за рекламирање во 

Спорстка сала „Јордан Мијалков“.
 – Во текот на јуни/јули, Одделот за маркетинг и протокол изготви пет 

инфо – билтени кои беа дистрибуирани до вработените и студентите 
на Универзитетот, како и до сите медиуми и институции кои ги имаме 
во листата на е-пошта.

Август 2011 г.
 – Во текот на август, Одделот за маркетинг и протокол заедно со 

Одделот за радио реализираше отворено студио со програма во живо 
од пред Ректоратот, на двата дена од првиот уписен рок, 16 и 17 
август. 

 – Креирање на решенија за внатрешно брендирање на Кампус 4. 
 – Креирање на решенија за внатрешно брендирање на Наставен центар 

– Скопје.
 – Стандардизација на Одделот според ИСО стандарди, заедно со 

Љубица Стефановска и Емилија Ристова. 
 – Промовирање на настан – воена вежба на придружна членка „Воена 

академија“.
 – Подготовка на брошура на македонски и англиски јазик, подготовка 

на текстови.
 – Подготовка на пакет рекламни активности во пресрет на уписите за 

втор циклус студии
 – Во текот на август, Одделот за маркетинг и протокол изготви три 

инфо – билтени кои беа дистрибуирани до вработените и студентите 
на Универзитетот, како и до сите медиуми и институции кои ги имаме 
во листата на е-пошта.

Септември 2011 г.
 – Организација и логистика на свеченост по повод прв академски час 

на Универзитетот.
 – Подготовка на брошура на македонски и англиски јазик, фото сесија 

за потребите на брошурата.
 – Изработка на промо-план за промоција на нова програмска шема на 

УГД ФМ со почеток од 3 октомври.
 – Подготовка на пакет рекламни активности во пресрет на уписите за 

втор циклус студии.
 – Средба во Германска амбасада во пресрет на Универзитетската 

филмска недела.
 – Стандардизација на Одделот по ИСО стандарди.
 – Во текот на септември, Одделот за маркетинг и протокол изготви 

четири инфо – билтени кои беа дистрибуирани до вработените и 
студентите на Универзитетот, како и до сите медиуми и институции 
кои ги имаме во листата на е-пошта.
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3.3. ОДДЕЛ ЗА РАДИО И ТВ
Одделот за радио и ТВ изминатава година работеше според 

претходно утврдениот план и програма, како и според систематизацијата 
на Универзитет „Гоце Делчев“. Во својата работа, овој Оддел вклучува 
подготовка на радио и ТВ содржини, следење и промовирање на 
активностите на Универзитетот и придружните членки и нивно 
афирмирање. Одделот за радио и ТВ е вклучен во продукција на рекламни 
и промотивни спотови за Универзитетот, центрите, факултетите и Уни-
сервис. 

Во редовните активности овој Оддел вклучува емитување на 
24-часовна програма на радио и изготвување на видео материјали за 
Универзитетската телевизија.  

Во работата на овој Оддел влегува и подготвувањето на содржини 
за Универзитетскиот весник и комплетно негово уредување. Се 
подготвуваат содржини за веб-страницата на Универзитетот, на радиото и 
на факултетите. Редовно се обновуваат и додаваат нови содржини.

Одделот за радио и ТВ со своите човечки ресурси ги следи настаните 
кои се одржуваат на Универзитетот, но и оние во градот и државата. 
Настаните се проследени преку фотографирање и аудио и видео снимање.

Во изминатиов период Одделот учествуваше во низа проекти кои се 
организираа на УГД и беше иницијатор на бројни активности и проекти 
кои имаа за цел да го афирмираат Универзитетот и да ги анимираат 
студентите на бројни активности. 

Септември 2010 г.
 – Редовна програма на Универзитетското радио и ТВ.
 – Медиумска поддршка и помош во реализација на проект „Лист 

хартија и обоено небо“ кој се одржа од 27 септември до 29 септември. 
УГД ФМ го следеше целиот настан, постојано најавуваше и дел од 
гостите во проектот гостуваа во емсии.

 – Интервју на радио со гости, професори од УГД и од УКИМ.
 – Подготовка на нова програмска шема, која вклучи продолжување 

на некои емсии и воспоставување соработка со студенти кои се 
активираа во работата на УГД-ФМ.

 – Медиумска поддршка и помош околу организација на  Македонско-
украинска научна конференција на УГД. Конференцијата се одржа 
на 1 октомври, во Конференциската сала во Ректоратот. Одделот ја 
следеше преку снимки и фотографии. Потоа емитувани на радио и ТВ.

 – Обновување на содржини на веб-страниците
 – Следење на редовни настани кои се случувааат на УГД и известување 

за истите преку веб-страницата на УГД и веб-страниците на 
факултетите зависно од видот на веста.

 – Содржинска подготовка и уредување на Универзитетски весник.
 – Мултимедијално ЦД со презентацја за УГД.
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Октомври 2010 г.
 – Следење и помош во организација на Научна конференција Јосиф 

Ковачев.
 – Следење и организација на Недела на германски филм
 – Медиумско покривање на хуманитарна акција во соработка со Црвен 

крст. Гостување во радио.
 – Прослава на ЦОЈ и УГД-ФМ.
 – Содржинска подготовка и уредување на Универзитетски весник.
 – Обновување на содржини на веб-страниците.
 – Ноември 2010 г.
 – Организирање на настаи при ЦОЈ заедно со УГД-ФМ.
 – Обновување на содржини на веб-странците.
 – Содржинска подготовка и уредување на универзитетки весник.
 – Отпочнување на презентација на Универзитет „Гоце Делчев“ и 

Универзитетско радио на социјалните мрежи.
 – Почеток на презентација на УГДФМ на Ју Туб.
 – Поврзување на Универзитетско радио со видео пренос во живо на интернет
 – Состаноци и договарање со театар за деца и млади.

Декември 2010 г.
 – Подготовка на новогодишна програма на УГД-ФМ.
 – Гости во радио, актери од Театар за деца и млади.
 – Следење на новогодишна манифестација, фотографии. 
 – Подготовка на нови џинглови и спотови за Нова година.
 – Рекламни кампањи за Универзитетски ресторан.
 – Изработка на нови креативни спотови за факултетите при УГД.
 – Инсталација и приспособување на медија-сервер заедно со CISCO 

дигитални медиа плеери на територијата на Штип, т.е. во Ректорат, 
Кампус 2, Медицински факултет, Факултет за музичка уметност 
(поставување на опрема за пренесување на ТВ сигнал преку интерна 
LAN-мрежа).

 – Истражување на медија-оперативен систем за пренесување и креирање 
на ТВ птограма по кампуси. Проследување на претстави и изработка 
на видеа (реклами за детски претстави во Мултимедијалниот центар 
при Економски факултет.

Јануари 2011 г. 
 – Активно вклучување на студентите од Студиската програма по 

новинарство во програмата на УГД – ФМ.
 – Продолжување на соработката со „Филип Втори“ и гостувања на 

лекарите секоја среда на УГД-ФМ во рамките на „Свеж воздух“.
 – Содржинска подготовка и уредување на Универзитетски весник.
 – Обновување на содржини на веб-страниците.
 – Редовно следење на настани при УГД.
 – Проект со едукативно – хуманитарна организација ЕХО и едукативни 

гостувања на радио.
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 – Ректор - гостување на радио.
 – Ендрју Лок – Презентација на освојување на сите 14 врвови на Монт 

Еверест.

Февруари 2011 г.
 – Коориданиција за учество и следење на Саем за образование и 

кариера.
 – Промоција на УГД по повод саемот.
 – Организација и следење на настан по повод 4 февруари полагање 

цвеќе на „Гоце Делчев“ . 
 – Содржинска подготовка и уредување на Универзитетски весник.
 – Обновување на содржини на веб-страниците.
 – Редовно следење на настани при УГД.
 – Студентите од новинарство започнуваат комплетно со своите емисии.
 – Поврзување со веб страницата факултети.мк за информирање. 
 – Објавување на Конкурс за најдобра фотографија
 – Примање на фотографии и формирање на Комисија за оценка на 

истите (Игор Стојанов, Никола Смилков и Славе Димитров).
 – Вметнување на универзитетски вести од светот на веб-страницата на 

УГД. Следење на тоа што се случува со универзитетите во светот и 
објавување на главната веб-страница на УГД.

 – Инсталирани DMP-а по други градови: Кавадарци, Гевгелија, Кочани. 
Изработка на видеореклами за манифестации. Изработка на неделно 
ИНФО на кое студентите се информираат за неделните топ-теми во 
врска со УГД и негово пуштање на УГД ТВ.

Март 2011 г. 
 – Активно ажурирање на профилите на социјалните мрежи, при што се 

популаризираа значајно.
 – Воркшоп со студентите од ФМУ и концерт со групата Шулцинаг – 

Германија  во ММЦ.
 – Патронат на УГД организација, подготовка, промоција и учество. 
 – Почеток на соработка со издавачката куќа Блесок за доделување на 

книги во програма.
 – Организација на промоција на книги од областа на правните науки во 

Кампус 4 и следење на настанот.
 – Промоција на апсолвентски екскурзии на радио, гостување на 

СПУГД.
 – Содржинска подготовка и уредување на Универзитетски весник.
 – Обновување на содржини на веб-страниците.
 – Редовно следење на настани при УГД.
 – Промоција на РОК ИНФУЗИЈА – емисија на УГД ФМ.
 – Изработка на финален видеоматеријал од патронатот на УГД 2011 и 

средба со нишкиот ректор.
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Април 2011 г.
 – Посета на Денови на образование и кариера, вклучување во живо, 

фотографии, прилози.
 – Снимање рекламно-информативни спотови за електронско учење и 

електронско пријавување на испити.
 – Содржинска подготовка и уредување на Универзитетски весник.
 – Обновување на содржини на веб- страниците.
 – Редовно следење на настани при УГД.
 – Неделни ИНФО-а, изработка на видеореклама за Спринг арт 

фестивал, изработка на спот за медицина (втор).
 – Изработка на видеоупатство за Е-индекс.
Мај 2011 г.

 – Подготовки за снимање на видеоспот за промоција на уписи 2012 г.
 – Изработка на засебни аудиоспотови за сите факултети на УГД.
 – Изработка на аудиоспотови за уписи.
 – Гостување на ректор и сите декани во програмата на УГД-ФМ.
 – Содржинска подготовка и уредување на Универзитетски весник.
 – Обновување на содржини на веб-страниците.
 – Редовно следење на настани при УГД.
 – Снимање на видео и аудио за Факултет за медицински науки.
 – Видео и аудио реклами за Педагошки факултет.
 – Концерти и Недела на холандски филм.
 – Изработка на разни флаери и плакати за УГД, Изработка на видео 

за Горан Тасев, доктор при УГД, Изработка на УГД промо спотови 
(Ректорат, ФМН, Педагошки факултет, УГД, Кавадарци...),за 
потребите на УГД-ТВ. 

Јуни/јули 2011 г.
 – Џез фестивал во Мулитимедијален центар.
 – Изработка на систематизација во делот за радио и ТВ.
 – Организација и логистичка поддршка на настапи на Факултетот за 

музичка уметност како дел од традиционалната турнеја на ФМУ низ 
Македонија. Во текот на овие два месеца се организираа настапи во 
Делчево, Берово, Виница, Велес, Свети Николе, Куманово и Скопје, 
следење и известување од настаните.

 – Содржинска подготовка и уредување на Универзитетски весник.
 – Обновување на содржини на веб- страниците.
 – Редовно следење на настани при УГД.
 – Постапка за изградба на столб и преместување на локација на зрачна 

точка од Исар на Ежов Рид.
 – Концерти на ФМУ низ Македонија.
 – Пренос од Криволак за Воена академија.

Август 2011 г.
 – Отворено студио од пред Ректоратот за следење на уписите. Мост со 

студио во редакција и отворено студио. Програма со гости.
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 – Гости од АРМ за промоција на воена вежба.
 – Состанок за изработка на нова програмска шема на УГД-ФМ.
 – Завршен концерт на ФМУ- следење, фотографии прилози. 
 – Договарање со „ФИЛИП ВТОРИ“ за нова сезона на „Здравствен 

код“.
 – Кампања за втор уписен рок на УГД-ФМ.
 – Гостувања на декани и продекани по повод нова учебна година и втор 

уписен рок.
 – Контакти со сите непрофитни радиостаници во Македонија за 

соработка.
 – Договор со студентите по новинарство за активирање во радио.
 – Содржинска подготовка и уредување на Универзитетски весник.
 – Обновување на содржини на веб- страниците.
 – Редовно следење на настани при УГД
 – Активно одговарање на сите прашања од студентите на социјалните 

мрежи (24 ч.)
 – Следење на настан во Охрид – „Летна школа за млади лидери“ во 

организација на Претседателот на државата.
 – Изготвување на нови монтажни единица за потребите на студентите 

по новинарство и волонтерите во УГД ФМ.
 – Асистирање на Исар - расипан репетитор.

Септември 2011 г.
 – Содржинска подготовка и уредување на Универзитетски весник.
 – Обновување на содржини на веб -страниците.
 – Редовно следење на настани при УГД.
 – Гостување на ректор, декани, продекани за втор циклус и уписи.
 – Следење на прв академски час.
 – Договорена нова програмска шема и договорени сите соработници на 

УГД-ФМ. 
 – Гостување на претседателот на државата д-р Горѓе Иванов.
 – Испраќање на потребни информации до Совет за радиодифузуја.
 – Гостување за промоција на ИСО курсеви.
 – Снимање на аудио за реклами.
 – Нови џинглови на УГД-ФМ.
 – Промоција на социјални мрежи.

3.4. Дополнителни активности на Центарот за односи со јавноста
со неговите Оддели за маркетинг и протокол и Радио и ТВ
Со почеток од октомври 2010 година, Центарот за односи со јавноста 

со своите Оддел за маркетинг и протокол и Оддел за радио и ТВ започна да 
подготвува и проект со активности во Мултимедијалниот центар на УГД. 
Поконкретно, се работи за проекции на филмови и играње на театарски 
претстави на сцената на Мултимедијалниот центар. 

Во овој проект беа опфатени следниве активности:
 – 3 ноември -10 ноември: Проекција на филмот „Мајки“ на Милчо 

Манчевски.
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 – 1 декември – 16 декември: Месец на македонскиот филм
 – 3 декември: Посета на Милчо Манчевски со вклучување на трибина 

– разговор со студентите и љубителите на филмот и уметноста, како 
и остварување на интервју во Универзитетското радио. 
Центарот за односи со јавноста оствари и соработка со Театарот 

за деца и младинци. Од оваа соработка беа реализирани две детски 
претстави, „Македонска приказна“ која се изведуваше на 30 ноември и 
„Дете Голомеше“ која се изведуваше на 6 декември. 

Освен тоа, во Мултимедијалниот центар беше реализирана и уште 
една претстава, овојпат за возрасни. Претставата со име „Како да ја убиеш 
сопругата и зошто“ беше изведувана во Мултимедијалниот центар на 20 
декември 2010 г. 

Во текот на декември, Одделот за маркетинг и протокол се вклучи 
и во проект „Серија на јавни дебати“ во соработка со Фондацијата за 
развој на локалната заедница – Штип. Одделот за маркетинг и протокол 
како и Одделот за радио и ТВ дадоа техничка и логистичка поддршка во 
организирањето на две дебати кои беа предвидени за 2010 година и една 
во текот на 2011 година.  Дебатите беа организирани на 16 и 23 ноември 
2010 г. во просториите на Кампус 2, Педагошки факултет, како и на 30 
септември 2011 година. 

Во текот на април 2011 година, Одделот за маркетинг и протокол 
заедно со Одделот за радио и ТВ реализираше премиера на филмот 
„Панкот не е мртов“ во Мултимедијалниот центар во Штип. Премиерата 
и проекциите на филмот беа во организација со Дом на млади од Штип.

Во текот на јуни-јули 2011 година, Одделот за реклама и пропаганда 
заедно со Одделот за радио и ТВ и во соработка со Факултетот за 
драмски уметности од Скопје, како и организацијата Капсула култутра 
организираше фестивал на театар и краток филм, кој се одржа во 
Мултимедијалниот центар и привлече бројна млада публика.

VII. ЦЕНТАР ЗА ЕЛЕКТРОНСКО УЧЕЊЕ
Основната цел на Центарот за електронско учење (ЦЕУ) е да се се 

воведат модерни форми на учење на Универзитетот „Гоце Делчев“, нови 
технологии: (интерактивни табли, графички табли, мултимедиумски 
софтвер и хардвер, аудиовизуелна опрема и друго), како и перманентни 
обуки на наставници, учители, студенти и ученици од универзитети и 
училишта во Република Македонија. 

Центарот за електронско учење моментално функционира во состав:
Табела 1 - Моментален тим на ЦЕУ

Бр. Презиме и име Звање

1 Д-р Зоран Здравев Доцент на Факултетот за информатика
2. М-р Ѓорги Димов Асистент на Факултетот за информатика
3. М-р Силвана Крстева Асистент на Технолошко – техничкиот факултет
4. Маја Мишева Дипл. инж. инф., волонтер
5. Сања Стефанова Дипл. инж. инф., волонтер
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VII.1. Извештај за тековните активности на Центарот за
електронско учење
Во согласност со предвидената програма за работа, Центарот 

за електронско учење во периодот од јануари 2011 до декември 2011 
година реализираше голем број на активности. Во континуитет е даден 
хронолошки преглед на реализираните редовни и вонредни активности од 
страна на Центарот за електронско учење:
1. Во периодот од 20.1 – 31.1.2011 г. во рамките на Центарот за 

електронско учење се реализираа следниве тековни активности:
 – Backup на системот за електронско учење Moodle и евиденција на 

отчитаните податоци;
 – Уредување на курсеви, решавање на проблеми со кориснички 

невалидни профили (редовна активност);
 – Евиденција на издадените сертификати за досега одржаните курсеви;
 – Подготовка на неделниот електронски информатор – Е-инфо 

(31.1.2011 г.).
Во овој период, исто така беше изработен план за новите курсеви по 

електронско учење на тема: „Постапки со електронските курсеви по 
завршувањето на курсевите и како со истите да се започнат нови 
курсеви“. 
1. Во периодот од 1.2 до 28.2.2011 г., покрај тековните активности во 

просториите на Центарот за електронско учење се одржаа курсевите 
на тема: „Постапки со електронските курсеви по завршувањето 
на курсевите и како со истите да се започнат нови курсеви“. На 
курсевите вкупно присуствуваа 101 учесници од сите 13 факултети 
во рамките на Универзитетот „Гоце Делчев“.

2. Во периодот од 1.3 до 1.4.2011 година, беа реализирани голем број на 
тековни активности како: 

 – Делегирање на права за создавање на курсеви на сите наставници и 
асистенти за нивните матични факултети;

 – Решавање на проблеми со кориснички профили и невалидни курсеви; 
 –  Континуирано менување и ажурирање на содржините на веб-

страницата;
 – Backup на системот за електронско учење Moodle и евиденција на 

отчитаните податоци; 
 – Подготовка и реализација на неделниот електронски информатор – 

Е-инфо (7, 14 и 21.3.2011 г.).
 – Подготовка, печатење и доделување на сертификати за одржаните 

електронски курсеви на тема: „Користење на ИТ алатки за 
е-учење“ во Гимназијата „Добри Даскалов“ - Кавадарци.

3. Во периодот од 3.5 до 31.5.2011 г., беа реализирани следниве 
активности: 

 – Делегирање на права за создавање на курсеви на сите наставници и 
асистенти за нивните матични факултети. Уредување на постоечките 
курсеви, решавање на проблеми со кориснички невалидни профили;
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 – Подготовка и реализација на неделниот електронски информатор – 
Е-инфо;

 – Backup на системот за електронско учење Moodle и евиденција на 
отчитаните податоци;

 – Подготовка на курсевите за администрација на тема: „Напредно 
користење на програмите за канцелариско работење“;

 – Подготовка на новите курсеви на тема „Интегрирање на ИТ алатки 
во наставниот процес“ за наставниот кадар поддржани преку 
фондацијата Фулбрајт и професор William Warrick;

4. Во периодот од 1.6 до 30.6.2011 г., во просторите на Центарот 
за електронско учење покрај тековните активности беа одржани 
курсевите за администрација на тема „Напредно користење 
на програмите за канцелариско работење“ (6.6-16.6.2011 
година), а исто така започна и реализацијата на курсевите на тема 
„Интегрирање на ИТ алатки во наставниот процес“ за првата 
група на учесници (20.6-1.7.2011 год.) поддржани преку Фондацијата 
Фулбрајт и професор Вилијам Ворик.

5. Во периодот од 1.7 до 13.7.2011 г., Центарот за електронско учење 
според планираната динамика, продолжи со реализацијата на веќе 
започнатите кусеви „Интегрирање на ИТ алатки во наставниот 
процес“ за наставничкиот и соработничкиот кадар (втора група на 
учесници 4.7 – 13.7.2011 г.). Исто така беа подготовени и доделени 
сертификати за успешно совладан курс на сите 38 учесници.

6. Во периодот од 8.8 до 31.8.2011 г., во рамките на Центарот за 
електронско учење беше извршено уредување на новата Moodle 
2 платформата, постоечките курсеви и решавање на проблеми 
со кориснички невалидни профили. Исто така, беа реализирани 
и тековните активности потребни за одржување и користење на 
Moodle 1 платформата. Во овој период беше извршена подготовка на 
новите курсеви на тема „Користење на ИТ ресурсите на УГД“ за 
сите нововработени на Универзитетот „Гоце Делчев“. 

7. Во периодот од 1 до 30. 9.2011 г., покрај реализација на тековните 
активности за одржување на Moodle 1 и 2 платформата, во 
просторите на ЦЕУ беа одржани курсевите на тема „Користење на 
ИТ ресурсите на УГД“ за сите нововработени на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ (5.9 – 19.9.2011 г.).

8. Во периодот од 3.10 до 30.11.2011 година, во рамките на Центарот за 
електронско учење беа реализирани следниве активности:

 – Тековно одржување на Moodle 1 платформата и постоечките курсеви;
 – Уредување и одржување на Moodle 2 платформата, постоечките 

курсеви и решавање на проблеми со кориснички невалидни профили;
 – Делегирање на права за креирање на курсеви на сите наставници и 

асистенти за нивните матични факултети на Moodle 2 платформата;
 – Телефонска и online поддршка и изработка на упатства за користење 

на Moodle 2 платформата.
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VII.2. Систем за управување со учењето 
(Learning management System –Moodle)
Центарот за електронско учење за потребите на наставниците, 

соработниците и студентите на УГД го управува Системот за електронско 
учење. Од 2008 до јули 2011 г. се користеше верзијата на Moodle 1.9 која 
беше инсталирана на сервер со скромен капацитет (20 GB мемориски 
простор без можност за проширување). Поради тоа се случуваше на неколку 
пати да дојде до застој во работењето. Моменталната искористеност на 
овој сервер според податоците земени на 15 ноември 2011 г. е претставена 
во табела 2

Табела 2 - Искористеност на Moodle 1.9 платформата (15.11.2011 г.)

Вкупен број:

Курсеви: 898

Корисници: 10852

Задачи на улогите: 50581

Предавачи: 202

Пораки: 24408

Прашања: 1600

Ресурси: 10828

Според официјалната статистика на moodle.org според бројот на 
корисници нашиот сервер со инсталиран Moodle 1.9 е меѓу првите 800 
сервери на светско ниво.

Табела 3 - Искористеност на Moodle 2.1 платформата (15.11.2011 г.)

Вкупен број:
Курсеви: 469
Корисници: 7098
Задачи на улогите: 16456
Предавачи: 202
Пораки: 1816
Прашања: 2
Ресурси: 2532
Просечен број на учесници по 
курс
(Ова е индикатор дека одреден 
број на курсеви се без учесници 
т.е. креирани се само формално и 
реално не се користат)

34,98
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Просечен број на модули по курс 
(Ова претставува број на 
активности по курс и реално 
е многу мала, што значи дека 
курсевите не се користат со 
сите можности – на ова треба да 
се работи за да се подобри овој 
просек)

9,30

Од јули 2011 г. е инсталирана нова платформа со верзија Moodle 2.1 
и на сервер со поголеми можности и во многу кратко време е усвоена 
за редовна работа. Во табела 3 се дадени податоците кои ја дефинираат 
моменталната искористеност на новиот сервер според податоците 
земени на 15 ноември 2011 г. Вкупниот број на корисници на Moodle 2.1 
платформата изнесува околу 7.098 корисници, од кои 202 се професори, 
асистенти и лаборанти, а останатите се студенти на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ - Штип. Моментално се креирани вкупно 469 курсеви кои се 
активни, односно креаторите на своите курсеви водат редовна и постојана 
контрола на своите курсеви, за содржините, активностите и студентите 
зачленети во нив.  

Во табела 4 е даден преглед на бројот на наставници/соработници кои 
го користат новиот систем за електронско учење, од сите 13 факултети во 
рамките на Универзитетот „Гоце Делчев“:

Табела 4 - Број на наставници/соработници по факултети кои ја 
користат Moodle 2.1*

Факултет за музичка уметност 2
Факултет за туризам и бознис логистика 14
Факултет за образовни науки 15
Факултет за медицински науки 40
Земјоделски факултет 21
Електротехнички факултет 10
Технолошко-технички факултет 13
Факултет за природни и технички науки 34
Економски факултет 26
Филолошки факултет 21
Правен факултет 8
Факултет за информатика 16
Машински факултет 14

ВКУПНО 234
 * (напомена: во горната табела се влезени и наставници/соработници кои 

се од други факултети, но држат настава на споменатиот факултет – тоа 
значи дека некои наставници/соработници може да се повторуваат во горниве 
бројки, што значи дека вкупната реалната бројка од 234 е помала за 32)
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VII.3. Реализирани курсеви 
Во рамките на Центарот за електронско учење во периодот од јануари 

2011 до декември 2011 година се реализираа повеќе курсеви. Во прилог се 
дадени одржаните курсеви и бројот на присутни учесници по хронолошки 
редослед.
1. Курсевите по електронско учење на тема „Постапки со електронските 

курсеви по завршувањето на курсевите и како со истите да се 
започнат нови курсеви“ се одржаа во просториите на Центарот за 
електронско учење во периодот од (14.2 – 21.2.2011 година). 
Во рамките на овие курсеви беа презентирани некои од можностите 

што ги нуди Moodle платформата како: 
 – Правење на резервна копија и обновување на постоечките курсеви;
 – Увоз на активности од други курсеви;
 – Ресетирање на курсевите;
 – Бришење на непотребните курсевите;
 – Изработка на електронски тестови;
 – Предностите на електронското тестирање.

Табела 5 - Датум на одржување на курсот и број на присутни 
наставници и соработници

Датум на одржување на 
курсот

Број на 
присутни Предавач

1 термин (14.2.2011 год) 18

М-р Зоран Здравев 
М-р Ѓорги Димов
Силвана Крстева
Никола Димитров

2 термин (15.2.2011 год) 16
М-р Зоран Здравев 
М-р Ѓорги Димов
Никола Димитров

3 термин (16.2.2011 год) 11
М-р Зоран Здравев 
М-р Ѓорги Димов
Никола Димитров

4 термин (17.2.2011 год) 16
М-р Зоран Здравев 
М-р Ѓорги Димов

5 термин (18.2.2011 год) 25
М-р Зоран Здравев 
Силвана Крстева
Никола Димитров

6 термин (21.2.2011  год) 15
М-р Зоран Здравев 
Силвана Крстева
Никола Димитров

Вкупно: 101

Курсевите беа организирани во групи, за наставниците и 
соработниците од сите 13 факултети во рамките на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во времетраење од 2 часа. Вкупниот број на присутни наставници 
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и соработници на овие курсеви е 101. Во табелата 5 е даден датумот на 
одржување на курсот, бројот на присутни наставници и соработници, како 
и предавачот кој го одржал курсот.

2. Во периодот од 6.6 до 16.6.2011 година во просториите на 
Центарот за електронско учење се одржаа курсевите „Напредно 
користење на програмите за канцелариско работење“ наменети за 
административниот кадар во рамките на Универзитетот „Гоце Делчев“. 
Во рамките на овие курсеви беа презентирани некои од можностите што 
ги нуди Microsoft Offi ce пакетот и тоа: 
 – Microsoft Word;
 – Microsoft Excel и 
 – Microsoft Outlook. 

Курсевите за администрацијата беа организирани во групи, за 
вработените од сите факултети во рамките на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во времетраење од 6 часа (2 x 3h). Во табелата 6 се дадени 
датумите на одржување на курсот, бројот на присутни учесници, како и 
предавачите кои го одржале курсот. На курсот вкупно присуствуваа 159 
учесници.

Табела 6 - Датум на одржување на курсот и број на присутни учесници

Датум на одржување на курсот Број на 
присутни Предавач

1 термин (6.6.2011 год) 19
М-р Зоран Здравев
М-р Ѓорги Димов
М-р Силвана Крстева

2 термин (7.6.2011 год) 17
М-р Зоран Здравев
М-р Ѓорги Димов
М-р Силвана Крстева

3 термин (8.6.2011 год) 21
М-р Зоран Здравев
М-р Ѓорги Димов
М-р Силвана Крстева

4 термин (9.6.2011 год) 20
М-р Зоран Здравев
М-р Ѓорги Димов
М-р Силвана Крстева 

5 термин (13.6.2011 год) 19
М-р Зоран Здравев
М-р Силвана Крстева

6 термин (14.6.2011  год) 20
М-р Зоран Здравев
М-р Ѓорги Димов

7 термин (15.6.2011 год) 21
М-р Зоран Здравев
М-р Ѓорги Димов
М-р Силвана Крстева

8 термин (16.6.2011  год) 22
М-р Зоран Здравев
М-р Ѓорги Димов
М-р Силвана Крстева

Вкупно: 159
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3. Курсевите на тема „Интегрирање на ИТ алатки во наставниот 
процес“ се одржаа во просториите на Центарот за електронско учење во 
лабораторијата бр. 23, во периодот од 20.6 до 13.7.2011 година. Курсевите 
ги одржа претставникот од Фулбрајт проф. д-р Вилијам Ворик. Во рамките 
на овие курсеви беа презентирани можностите за интегрирање на ИТ 
алатките (Moodle, Google, Skype или други ИТ вештини) во наставниот 
процес.

Во рамките на овие курсеви беа опфатени различни теми:
 – Основите на Е – учење;
 – Запознавање со онлајн платформите за учење;
 – Moodle – можности и нивно користење;
 – Проектирање  на соодветни техники за  Е - учење;
 – Истражување на  стратегии;
 – Оценување на интернет ресурсите за вклучување во курсевите;
 – Техники за мрежна комуникација - електронска пошта, блог, 

википедија и сл.;
 – Активности  за мрежна соработка со студентите;
 – Дизајн на интерактивна настава – комбинирање на онлајн и лице в 

лице активности;
 – Проценка и евалуација на онлајн средината.

Курсевите беа организирани во две групи, на принципот: 10 работни 
дена со агенда: 3 ефективни часови од (9 - 12 ч.) и 2 часа за самостојна 
работа со надзор на професорот. На курсот присуствуваа вкупно 38 
учесници од сите 13 факултети во рамките на Универзитетот „Гоце 
Делчев“, на кои им беа доделени сертификати за успешно совладан курс. 

4. Курсевите за „Користење ИТ ресурсите на УГД“ за сите 
нововработени во рамките на Универзитетот се одржаа во периодот 
од (5.9 – 19.9.2011 година). Целта на овие курсеви е запознавање на 
нововработените со начинот на користење на постојаните ИТ ресурси на 
УГД и стекнување на вештини за нивна правилна и ефикасна употреба

Во рамките на овие курсеви нововработените се здобија со следниве 
компентенции:
 – Усвојување на основните концепти на користење на компјутерите за 

комуникација, истражување и канцелариско работење;
 – Усвојување на основните концепти на Интернет технологијата;
 – Усвојување на основните концепти на офлајн и онлајн 

канцелариското работење;
 – Усвојување на основните концепти за користење на бази на 

податоци
 – Усвојување на основните концепти на „документ менаџмент 

системи“;
 – Начини и правила на користење на системот;
 – Начини на комуникација помеѓу лицата корисници на системот.

Курсевите за новоработените беа организирани во групи и се 
реализираа во три дела: канцелариско работење и комуникација, 
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користење на DMS и ERP системот на УГД и користење на хардверските 
уреди на УГД:

Дел 1 – 3 часа
 – Оперативен систем Windows 7, фајлови, фолдери, copy/cut/paste, 

save/save as, интернет: користење на пребарувачи, пребарување;
 – Програма за е-пошта/е-порака и личен помошник Microsoft Outlook, 

примање и праќање е-порака, потписи, групна е-порака, адресар, 
користење на календар и потсетник;

 – Програма за обработка на текстови Microsoft Word, креирање 
документи, теркови, зачувување, печатење, користење табели, 
набројување, рамки, вметнување објекти, референци, прегледување 
и евидентирање;

 – Програма за табеларни пресметки Microsoft Excel, креирање 
табели, зачувување, печатење, користење дополнителни листови, 
вметнување објекти, форматирање, вметнување формули, графичко 
претставување.
Дел 2 –3 часа

 – DMS и ERP системот на УГД, внесување документи, коригирање на 
документи, систем за студентска евиденција.
Дел 3 – 3 часа

 – Користење на системот за телефонија, ЛЦД проектори, преносни 
компјутери, токени, интерактивни табли, мерки за нивно правилно 
користење и заштита при работата.
Во табелата 7 е даден датумот на одржување на курсот, бројот на 

присутни наставници и соработници, како и предавчот кој го одржал 
курсот.

Табела 7 - Датум на одржување на курсот и број на присутни учесници

Датум на одржување на курсот Број на 
присутни Предавач

1 термин (5.9.2011 год) 15
Доц. д-р Зоран Здравев
М-р Ѓорги Димов
М-р Силвана Крстева

2 термин (6.9.2011 год) 5
Доц. д-р Зоран Здравев
М-р Ѓорги Димов

3 термин (7.9.2011 год) 8
Доц. д-р Зоран Здравев
М-р Ѓорги Димов

4 термин (12.9.2011 год) 13
М-р Ѓорги Димов,
м-р Силвана Крстева

5 термин (14.9.2011 год) 4
Доц. д-р Зоран Здравев
М-р Ѓорги Димов

6 термин (16.9.2011 год) 12 Гоце Богатинов
7 термин (19.9.2011 год) 3 М-р Ѓорги Димов

Вкупно: 60
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Во табелата 8 е даден сумарен преглед на бројот на одржани курсеви 
во рамките на Центарот за електронско учење и бројот на присутни 
учесници во периодот од јануари 2011 до декември 2011 година.

Табела 8 - Вкупен број на одржани курсеви и учесници

Одржани курсеви Број на 
присутни

1. Курсевите по електронско учење на тема „Постапки со 
електронските курсеви по завршувањето на курсевите и 
како со истите да се започнат нови курсеви“ за наставници 
и соработници

101

2.Курсеви по електронско учење на тема: „Напредно 
користење на програмите за канцелариско работење“ 
наменети за административниот кадар

159

3. Курсевите на тема „Интегрирање на ИТ алатки во 
наставниот процес“ за наставници и соработници

38

4. Курсевите на тема „Користење ИT ресурсите на УГД“ за 
нововработените

60

Вкупно кандидати: 358

Центарот за електронско учење издаде вкупно 53 сертификати, од 
кои 38 на наставниците и соработниците кои присуствуваа на курсевите 
„Интегрирање на ИТ алатки во наставниот процес“ и 15 на 
надворешни кандидати (гимназија Кавадарци).

VIII. ОДДЕЛ ЗА СТУДЕНТСКИ ПРАШАЊА ЗА ПРВ ЦИКЛУС
На почетокот на 2011 година бројот на студенти по факултет во 

рамките на Универзитетот „Гоце Делчев“ е следниот:

Државен универзитет - „Гоце Делчев“ - Штип
Број на 
студенти

Правен факултет - Кочани 1047
Економски факултет - Штип 1674
Педагошки факултет - Штип 1500
Земјоделски факултет - Штип 820
Факултет за музичка уметност - Штип 237
Факултет за информатика - Штип 1091
Факултет за природни и технички науки - Штип 1207
Филолошки факултет - Штип 764
Факултет за медицински науки - Штип 1514
Факултет за туризам, бизнис и логистика - Гевгелија 1129
Електротехнички факултет -  Радовиш 158
Машински факултет - Виница 134
Технолошко - технички факултет - Пробиштип 139
ВКУПНО: 11.414
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Заради поефикасно и поодговорно работење, референтите од 
Студентска служба се определени како одговорни по факултет по 
следниот распоред:

Два  референти во Служба за студентски прашања, во согласност со 
Правилникот за внатрешна организација и систематизација на работните 
места на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип се определија како одговорни 
лица за:

 – Педагошки факултет.
Два референти во Служба за студентски прашања во согласност со 

Правилникот за внатрешна организација и систематизација на работните 
места на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип се определија  како одговорни 
лица за:

 – Економски факултет.
Три референти во Служба за студентски прашања во согласност со 

Правилникот за внатрешна организација и систематизација на работните 
места на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип се определуваат како 
одговорни лица за:

 – Факултет за медицински науки.
Еден референт во Служба за студентски прашања во согласност со 

Правилникот за внатрешна организација и систематизација на работните 
места на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип се определува како одговорно 
лице за:

 – Факултет за музичка уметност.
Два референти во Служба за студентски прашања во согласност со 

Правилникот за внатрешна организација и систематизација на работните 
места на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип се определува како одговорно 
лице за:

 – Факултет за информатика. 
Два референти во Служба за студентски прашања во согласност со 

Правилникот за внатрешна организација и систематизација на работните 
места на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип се определува како одговорно 
лице за:

 – Факултет за природни и технички науки.
Еден референт во Служба за студентски прашања во согласност со 

Правилникот за внатрешна организација и систематизација на работните 
места на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип се определува како одговорно 
лице за:

 – Технолошко-технички факултет.
Еден референт во Служба за студентски прашања во согласност со 

Правилникот за внатрешна организација и систематизација на работните 
места на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип се определува како одговорно 
лице за:

 – Машински факултет.
Еден референт во Служба за студентски прашања во согласност со 

Правилникот за внатрешна организација и систематизација на работните 
места на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип се определува како одговорно 
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лице за:
 – Електротехнички факултет.

Два референти во Служба за студентски прашања во согласност со 
Правилникот за внатрешна организација и систематизација на работните 
места на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип се определува како одговорно 
лице за:

 – Филолошки факултет.
Еден референт во Служба за студентски прашања во согласност со 

Правилникот за внатрешна организација и систематизација на работните 
места на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип се определува како одговорно 
лице за:

 – Земјоделски факултет.
Два референти во Служба за студентски прашања во согласност со 

Правилникот за внатрешна организација и систематизација на работните 
места на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип се определува како одговорно 
лице за:

 – Факултет за туризам и бизнис логистика.
Два референти во Служба за студентски прашања во согласност со 

Правилникот за внатрешна организација и систематизација на работните 
места на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип се определува како одговорно 
лице за:

 – Правен факултет.
Студентските прашања во Кампус - Струмица се проширени со 

двеајца референи за факултетите со дисперзии во Струмица.

Во текот на годината се одржаа три редовни сесии и две казнени 
(продолжена февруарска и продолжена септемвриска).

Уписите за учебната 2010/2011 година се одржаа по следниот 
редослед:

 – Прв уписен рок  - 16 - 17.8.2011 г.
 – Втор уписен рок - 1 - 2.9.2011 г.
 – Трет уписен рок - 15.9.2011 г.

По завршувањето на уписите, бројот на примени студенти во прва 
година е следниот:

Факултет Број на запишани студенти по 
Конкурс во 2011/2012 година

Економски факултет 350
Факултет за медицински науки 546
Педагошки факултет 78
Правен факултет 181
Факултет за информатика 210
Факултет за природни и технички науки 349
Земјоделски факултет 385
Факултет за музичка уметност 74
Филолошки факултет 258
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Факилтет за туризам и бизнис логистика 772
Електротехнички факултет 27
Машински факултет 65
Технолошко-технички факултет 103

Вкупно: 3.398

Оваа учебна година на УГД се запишаа 52 странски студенти од 
Турција, Бугарија, Албанија, Србија и Германија, како и 5 владини 
стипендисти од Србија, Албанија и Бугарија.

Бројот на дипломирани студенти за 2011 година е: 
Факултет за туризам и бизнис логистика - 18
Педагошки факултет (Факултет за образовни науки) - 125
Факултет за медицински науки - 65
Факултет за информатика - 46
Земјоделски факултет - 10
Правен факултет - 66
Машински факултет - 9
ФПТН - 70

Вкупно: 409

Во текот на целата година од страна на референтите се вршеше 
внесување и префрлување на податоци во е-индексот. Студентите се 
опслужуваат преку овој новитет во врска со азни документи (уверенија, 
потврди и сл). Отворен е и портал за студентско сместување, каде 
студентите можат да се здобијат со информации за полесно изнаоѓање на 
сместување.

Конечен број на студенти кои студираат на УГД Штип заклучно со 
11.2011 година е следниот:

Универзитет - Гоце Делчев - Штип Број на студенти
Правен факултет - Кочани 1228
Економски факултет - Штип 2024
Педагошки факултет - Штип 1578
Земјоделски факултет - Штип 820
Факултет за музичка уметност - Штип 237
Факултет за информатика - Штип 1301
Факултет за природни и технички науки - Штип 1556
Филолошки факултет - Штип 1022
Факултет за медицински науки - Штип 2060
Факултет за туризам, бизнис и логистика - Гевгелија 1901
Електротехнички факултет -  Радовиш 185
Машински факултет - Виница 199
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Технолошко - технички факултет - Пробиштип 242
ВКУПНО: 14.353

Во текот на 2011 година се одржаа три редовни сесии (февруарска, 
јунска и септемвриска), една продолжена октомвриска и една продолжена 
мартовска согласно со календарот за студентски активности.

IX. ОДДЕЛ ЗА НАСТАВА ЗА ВТОР И ТРЕТ ЦИКЛУС СТУДИИ
Одделот за настава за втор и трет циклус–докторски студии при 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип функционира како оддел за 
административна поддршка на вториот и третиот циклус - докторски студии 
за сите единици на Универзитетот кои имаат започнато со реализирање на 
студиски програми од втор и трет циклус студии и постапки за пријава или 
одбрана докторски дисертации согласно со Измените и дополнувањата на 
Законот за високото образование („Сл. весник на РМ“ бр. 17/2011). 

Својата основна функција ја вршеше во време на многубројни 
активности реализирани во учебната 2010/2011 година, односно во 
календарската 2011 година, како и започнувањето на учебната 2011/2012 
година, поврзани со вториот и третиот циклус студии, пријава и одбрана 
на докторски дисертации согласно со Измените и дополнувањата на 
Законот за високото образование  („Сл. весник на РМ“ бр. 17/2011), кои 
се однесуваат на процесирање на:
1. Молби,  пријави и најразлични барања поврзани со статусот, правата 

и обврските  на студентите на втор  циклус студии;
2. Молби,  пријави и најразлични барања поврзани со статусот, правата 

и обврските  на студентите – докторанди; 
3. Постапките за одбрана на специјалистички и магистерски трудови;, 
4. Постапка за одбрана на докторски труд;
5. Промоција на магистрирани студенти;
6. Промоција на доктор на науки;
7. Постапки за исплаќање на ангажираните наставници во вториот 

циклус студии во учебната 2010/2011 година; 
8. Постапки за исплаќање на менторите, членовите на комисиите за 

спроведените одбрани на магистерски трудови и докторскиот труд во 
учебната 2010/2011 година; 

9. Реализирање на Конкурс за запишување на студенти на втор циклус 
студии за учебната 2011/2012 година;

10. Реализирање на Конкурс за запишување на студенти на трет циклус- 
докторски студии за учебната 2011/2012 година;

11. Реализирање на Конкурс за пријавување на кандидати за докторат на 
ФПТН; 

12. Административна поддршка при формирањето на телата и органите 
за трет циклус- докторски  студии;

13. Изготвување на Анекс на Договорите за ангажирање на наставници 
во наставата за втор циклус студии за учебната 2011/2012;
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14. Поднесување на барања за добивање на решенија за акредитација за 
трет циклус – докторски студии групирани во кампуси; 

15. Процесирање на  постапка за добивање на решение за почеток со 
работа на трет циклус студии – докторски студии; 

16. Процесирање на документација до одборот за акредитација на 
високото образование за определување на бројот на менторствата за 
трет циклус – докторски студии; 

17. Спроведување на постапка за формирање на електронска база на 
издадени трудови на наставнички и соработнички кадар при УГД;

18. Донесување на предлог-одлуки по предмети доставени до Комисијата 
за финансии;

19. Процесирање на постапките за избор на соработници и наставници на 
единиците на Универзитетот;

20. Изработка на предлог-акти за потребите на одделот и за потребите на  
Универзитетот, како и други тековни активности.
Фунцијата на Одделот за втор и трет циклус-докторски студии се  

презентира со аналитичка оценка за сите видови активности поткрепени 
со статистички прегледи и показатели и секако со заклучни согледувања. 

Во функција на подобрување на административната поддршка на 
Одделот за настава за втор и трет циклус-докторски студии направени 
се измени на Правилницикот за условите, критериумите и правилата за 
запишување и студирање  на втор циклус студии на Универзитеот „Гоце 
Делчев“ во Штип, Правилникот за  условите, критериумите и правилата 
за запишување и студирање на трет циклус - доктoрски студии на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, Правилникот за распределба на 
средства остварени од втoр и трет циклус студии.

За реализирање на активностите на Одделот се ангажирани: 
проректорот за наука, секретарот за втор и трет циклус студии и Службата 
за студенти.

1. Молби,  пријави и најразлични барања поврзани со статусот, 
правата и обврските  на студентите на втор циклус студии

Во составот на Одделот за втор и трет циклус студии функционира 
Студентската служба за втор и трет циклус-докторски студии, во која 
работните обврски ги извршуваат еден референт за студентски прашања 
и еден волонтер. 

Службата за студенти ги опслужува сите  единици на Универзитетот 
кои во моментов реализираат втор циклус студии: Земјоделски факултет, 
факултет за информатика, Правен факултет, Економски факултет, 
Факултет за медицински науки–специјалистички стручни студиските 
програми, Педагошки факултет, Факултет за природни и технички науки, 
Факултет за музичка уметност и Факултет за туризам и бизнис логистика. 

Одделот за настава за втор и трет циклус студии во календарската 
2011 година има процесирано  околу  400 различни барања и молби од 
студенти на втор циклус студии.
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2. Молби,  пријави и најразлични барања поврзани со статусот, 
правата и обврските  на студентите на трет циклус студии – докторски 
студии 

Одделот за настава за втор и трет циклус студии,  во календарската 
2011 година има процесирано неколку  различни барања и молби од 
студенти- докторанди.

3. Постапки за одбрана на специјалистички и магистерски 
трудови 

Една од функциите на Одделот за втор и трет циклус студии е и 
процесирањето на јавните одбрани на специјалстичките/магистерските 
трудови на студентите на единиците кои имаат втор циклус студии. 
Одделот во текот на 2011 година процесира   постапки за одбрана на 
специјалистички и магистерски трудови за студентите од Факултетот 
за природни и технички науки, Педагошкиот факултет, Економскиот 
факултет, Правниот факултет и Факултетот  за медицински науки. 

 
4. Постапка за одбрана на докторски труд
Во состав на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип е и Факултетот 

за природни и технички науки – факултет кој и претходно имаше 
постапки за одбрани на докторски дисертации. Во извештајната година  
беше процесирана одбрана на докторската дисертација на кандидатот 
Николинка Донева, магистер на технички науки.

5. Промоција на магистрираните студенти
Во рамките на прославата на патрониот ден на Универзитетот, 

Одделот за настава за втор и трет циклус студии организираше и 
процесираше постапка за промоција на магистрираните студенти од сите 
единици на Универзитетот кои изведуваат втор циклус студии.

6.Промоција на докторираните студенти
Во рамките на прославата на патрониот ден на Универзитетот, Одделот 

за настава за втор и трет циклус студии организираше и процесираше 
постапка за промоција на д-р Горан Тасев, доктор на технички науки од  
Факултетот за природни и технички науки, кој докторира  во 2010 година.

7. Процесирање на постапките за исплаќање на ангажираните 
наставници во вториот циклус студии во учебната 2010/2011 година

Една од обврските на Одделот за настава за втор и трет циклус 
студии е и процесирањето на документацијата потребна за исплаќање на 
ангажираните наставници на втор и трет циклус студии на сите единици 
на Универзитетот. Единиците на Универзитетот кои  имаат втор циклус 
студии се должни до Одделот за настава за втор и трет циклус докторски 
студии да достават Барања за исплаќање на  ангажираните наставници 
по завршувањето на секој семесатар, за секој наставен предмет и со  
поименичен список на сите студенти кои го слушале тој предмет. По 
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извршената  проверка во извршените уплати од страна на студентите, 
комплетната документација се доставува до службата за сметководство 
на понатамошна обработка заради исплата. Во тековната 2011 година 
процесирани се сите барања за исплаќање на наставниците за прв и втор 
семесар за учебната 2010/2011 година кои биле  доставени од единиците 
кои изведуваат втор циклус студии.

8. Постапки за исплаќање на менторите, членовите на комисиите 
за спроведените одбрани на магистерски трудови во учебната 
2010/2011 година 

Друга  обврска  на Одделот за настава за втор и трет циклус 
студии е и процесирањето на документацијата потребна за исплаќање 
на ангажираните наставници на втор и трет циклус студии на сите 
единици на Универзитетот, како ментори или членови на комисиите за 
оценка и одбрана на магистерски/специјалистички трудови. Единиците 
на Универзитетот каде што имало одбрани на магистерски или 
специјалистички трудови се должни до Одделот за настава за втор и трет 
циклус докторски студии да достават Барања за исплаќање на  членовите 
на комисиите по завршувањето на одбраната на магистерскиот труд. По 
извршената  проверка во извршените уплати од страна на студентите, 
комплетната документација се доставува до Службата за сметководство 
на понатамошна обработка заради исплата. Во тековната 2011 година 
процесирани се сите  доставени Барања за исплаќање на наставниците кои 
членувале во овие комисии.

9. Реализирање на Конкурс за запишување на студенти на втор 
циклус студии за учебната  2011/2012 година;

Во текот на оваа година  Универзитетот  реализираше  Конкурс за 
запишување на студенти на втор циклус студии за ушебната 2011/2012 
година.

На овој Конкурс се пријавени следниов број на студенти по единици 
на Универзитетот како што следува:  

Р.б. Единица на Универзитетот
Број на студенти 2011/2012 г.

редовни вонредни вкупно
1 Земјоделски факултет 5 2 7
2 Економски факултет 80 41 121
3 Правен факултет 37 22 59

4
Факултет за медицински науки 
–студиска програма на Високата 
здравствена школа

56 56

5
Факултет за природни и 
технички науки

18 13 31

6 Педагошки факултет 30 19 49
7 Факултет за информатика 43 10 53



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

87

8
Факултет за туризам и бизнис 
логистика

10 4

9 Факултет за музичка уметност 13 13

10. Реализирање на Конкурс за запишување на студенти на трет 
циклус-докторски студии во учебната 2011/2012 година

  Врз основа на добиените решенија акредитација на студиски програми 
за трет циклус-докторски студии на Универзитетот „Гоце Делчев“ беше 
спроведен и Конкурс за запишување на студенти на трет циклус студии- 
докторски студии.

На нашиот Универзитет докторските студии се конципирани да се 
изведуваат на ниво на кампуси во кои влегуваат единици на Универзитетот 
групирани според подрачјето на наставно-научно и истражувачко подрачје.

Конкурсот беше спроведен за Кампус 2 во кој спаѓаат: Земјоделскиот 
факултет, Факултетот за природни и технички науки и Факултетот за 
информатика. 

11. Реализирање на Конкурс за пријавување на кандидати за 
докторат на ФПТН

Согласно со Измените и дополненијата на Законот за високото 
образование („Сл.весник на РМ“ бр.17/2011 од 11.2.2011 година) беше 
овозможено  магистранти кои се запишале и завршиле по студиските 
програми до влегување во сила на Законот за високото образование од 2008 
година, да поднесат пријави за докторски дисертации, а на факултетите на 
кои претходно се процеуираа вакви постапки.

На нашиот Универзитет вакави постапки се процесираат само на 
Факултетот за природни и технички науки. 

12. Административна поддршка при формирањето на телата и 
органите за трет циклус- докторски  студии

Одделот за втор  и трет циклус студии е формиран за да даде 
административна поддршка на органите и телата на вториот и на третиот 
циклус-докторски студии.

Во таа насока беше спроведна постапка за конституирање на Наставно 
– научниот совет на докторски студии на ниво на Кампус 2 и формирани  
Совет на докторски студии на ниво на Универзитет, Совет на докторски 
студии на ниво на кампус и Конкурсна комисија за спроведување на 
Конкурсот за запишување на студенти на трет циклус-докторски студии 
во учебната 2011-2012 година. 

13. Изготвување на анекс на договорите за ангажирање на 
наставници во наставата за втор циклус студии за учебната 2011/2012 г.

Од страна на Одделот беа изготвени сите анекси на договорите за 
ангажирање на наставници за наставата за втор циклус студии за учебната 
2011/2012 година за сите  девет единици кои  изведуваат и втор циклус 
студии. За овие потреби беше ангажиран еден волонтер.
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14. Поднесување на барања за добивање на решенија за 
акредитација за трет циклус – докторски студии групирани во 
кампуси 

Одделот за настава за втор и трет циклус студии до Одборот за 
акредитација на високото образование достави барања за добивање 
на решенија за  акредитации на трет циклус студии на единиците на 
Универзитетот групирани во кампуси: Кампус 2: Природни, технички и 
биотехнички науки; Кампус 3: Медицински науки; Кампус 4: Општествени 
хуманистички и музички науки.

15. Процесирање на  постапка за добивање на решение за почеток 
со работа на трет циклус студии – докторски студии 

Одделот за настава за втор и трет циклус студии до Министерството 
за  образование достави и барање за добивање на решение за за почеток 
со работа на трет циклус студии – докторски студии за акредитираните 
студиски програми.  

16. Процесирање на документација до Одборот за акредитација 
на високото образование за определување на бројот на менторствата 
за трет циклус – докторски студии 

Согласно со Законот за високото образование и неговите измени и 
дополненија, Одделот спроведе постапка за  комплетирање на барањето 
за  одобрување на бројот на менторства за докторанди на третиот циклус 
студии.

17. Спроведување на постапка за формирање на електронска база 
на издадени трудови на наставнички и соработнички кадар при УГД

За потребите на Универзитетот и Министерството за образование и 
наука, Одделот спроведе постапка за прибирање на издадени трудови на 
наставничкиот и соработничкиот кадар и доставување на истите до МОН.

18. Донесување на предлог-одлуки по предмети доставени до 
Комисијата за финансии

Работењето на Комисијата за финансии е дел од обврските на 
проректорот за наука. Сите барања доставени од студентите се разгледани 
и по истите се донесени соодветни предлог–одлуки кои понатаму се 
проследени до Ректорската управа, за одлучување.

19. Процесирање на постапките за избор на соработници и 
наставници на единиците на Универзитетот

Во текот на 2011 година во Одделот за втор и трет циклус – докторски 
студии процесирани се постапки за избор на наставници и соработници на 
сите единици на Универзитетот  што се однесува на избор на соработници 
и наставници, реизбор на соработници и наставници, како и предвремени 
постапки за избор на наставници. 
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Во Одделот согласно со Правилникот за критериумите и постапката 
за избор во наставно-научни, научни, наставни и соработнички звања на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, разгледувани се сите досиеја 
формирани по  распишани Конкурси од аспект на  правилна примена 
на Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставни и соработнички 
звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во делот на спроведување 
на постапките за избор на наставници и соработници и објавувањето на 
рефератите од рецензентските комисии во Универзитетскиот билтен.  

20. Изработка на предлог-акти за потребите на Одделот и за 
потребите на  Универзитетот, како и други тековни активности

Во календарската 2011 г. во Одделот за втор и трет циклус студии беа 
изработени и процесирани следните предлог акти:

 – ПРАВИЛНИК за изменување  и дополнување на  Правилникот за  
критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, 
наставни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип;

 – Измени и дополнувања на Правилникот за условите, критериумите 
и правилата за запишување и студирање  на втор циклус студии на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

 – Измени и дополнувања на  Правилникот за условите, критериумите 
и правилата за запишување и студирање  во трет циклус – докторски 
студии на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

 – Апликации по Конкурс за запишување на студенти за втор циклус 
студии за учебната 2011-2012 година;

 – Апликации по Конкурс за запишување на студенти на трет циклус-
докторски студии во учебата 2011-2012 година;

 – Договри за студирање за студентите на втор циклус студии во 2011-
2012 година;

 – Договори за студирање за студентите на трет циклус-докторски 
студии во учебната 2011-2012 година;

 – -Чек листа за исполнување на услови за избор во звање редовен 
професор;

 – Чек листа за исполнување на услови за избор во звање вонреден 
професор;

 – Чек листа за исполнување на услови за избор во звање доцент.

ЗАКЛУЧОЦИ
Споредувајќи ги статистичките податоци за предметното работење на 

Одделот за втор и трет циклус- докторски студии на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип во 2010 година и во 2011 година, може да се заклучи дека 
во извештајната година е обезбеден висок степен на стручност, ажурност 
и квалитет во постапувањето при извршувањето на задачите и обврските 
на вработените во овој оддел.
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Обемот на обврските и работните задачи на вработените во овој 
оддел во споредба со минатата година е значително зголемен,  но сепак  
е задржано високо  ниво на квалитет и квантитет во извршувањето на 
работните задачи.

Разгледувајќи ги сите активности кои се преземани во Одделот за 
втор и трет циклус студии, може да се заклучи дека Одделот успешно ги 
извршувал своите  обврски и ги исполнувал своите задачи,  квалитетно и 
навремено.

Во наредниот период  треба да се идентификуваат евентуални слабости 
и недоследности при извршувањето на   функциите  со континуирано 
следење на работењето на сите извршители во овој оддел и решавање 
на евентуалните поплаки и забелешки од студентите или професорите 
ангажирани на вториот циклус студии.

X. ОДДЕЛ ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ
X.1. Чуварската служба од почетокот на 2011 година е бројно 

зглолемена за шест луѓе поради пуштање во употреба на нови објекти. 
Моментално Службата брои четириесет и тројца чувари, кои обезбедуваат 
седумнаеесет објекти од кои пет се обезбедуваат со патрола. Исто така 
оваа година воведена е евиденција на која точно се гледа кога и каде е 
извршена обиколка и контрола од страна на чуварот со ставање на потпис 
на контролен картон кој е поставен на точно одредени места во објектот. 
Тоа се се просториии кои се изложени на поголем ризик од пожари, поплави 
како на пример лаборатории, котлари и рак соби. Службата во текот на 
годината има интервенирано повеќе пати во спречување на кражби. На 
15.2.2011 г. е спречена кражба на железо во Кампус -2. Обезбедувањето 
ги фати крадците и е повикана полиција која ги приведе крадците. На 
24.3.2011 г.во Факултетот по информатика е фатен крадец кој се обидува 
да влезе во канцелариите. Истиот е забележан на камерите, веднаш е фатен 
од чуварот и е  предаден на полицијата. На ВЗШ камерата регистрираше 
крадец кој влегува по канцелариите и со помош на полицијата истиот е 
идентификуван и фатен. Со цел подобрување на квалитетот на работа на 
чуварската служба, применето е казнување на вработен и наградување 
на друг вбработен со што се добива еден натпреварувачки дух кога е во 
прашање работата. Исто така, направена е и спецификација за набавка 
на професионален видео надзор. Набавени се нови униформи за чуварите 
кои се по сите стандарди за обезбедување.Воведена е и прва смена на 
обезбедување во Кампус 2 поради паркинг просторот, бидејќи постојано 
влегуваа возила кои немаат никаква работа таму и за брзо време е воведен 
ред на паркингот. Поставено е и обезбедување во спортската сала, каде што 
обезбедуваат само во вечерните часови. На патролата е отстапен скутер 
за патролирање со што ќе можат побрзо да реагираат при интервенции.

X.2. Хигенската служба исто така оваа година е бројно зголемена 
и сега брои четериесет и три хигиеничарки, распоредена во шестнаесет 
објекти. Во Штип се примени пет хигиеничарки, во Скопје една 
хигиеничарка и во Гевгелија една хигиеничарка, а отказно решение добија 
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две хигеничарки во Радовиш и во Гевгелија, бидејќи не беа соодветни 
за извршување на таа работа. Во Кампус 2 и во Ректоратот е воведена 
втора смена од 11 часот до 19 часот поради големата фреквенција на луѓе. 
Направено е задолжение за чистење на ресторанот -ј преку неделата го 
чистат хигиеничарките од Ректоратот, а додека за викендите се ротираат 
сите хигиеничарки од целиот Универзитет. Исто така, воведена е прва 
смена во спортската сала, која мора да биде чиста за да ги исполни 
стандардите за хигиена. Набавени се нови униформи по сите стандарди 
со што се добива слика за една модерна служба.Во тек е изработка на 
спецификација за тендер за набавка на колички со цели сетови за чистење. 
Како во Чуварската служба, така и во Хигиенскта служба се применува 
методот на казнување и наградување. Во текот на годината се казнети 
пет хигиеничарки, а исто толку се и наградени. Во текот на годината се 
организирани повеќе акции за чистење, со испраќање на хигиеничарки во 
другите градови за правење на генерално чистење на објектите. Побарано е 
и ангажирање на уште една хигиеничарка во Кавадарци бидејќи се отвори 
уште еден спрат и постечката хигеничарка не може сама да постигне 
во чистењето. ЗаКампус 4 кој беше пуштен во употреба оваа година се 
ангажирани пет хигиеничарки, кои до сега добро ја извршуваат работата. 
Постојат објекти, како Универзитетската библотеката, зградата на бетон 
и Амзибегово каде се чисти три пати неделно, во согласност со потребите.

XI. ИТ ЦЕНТАР
На почетокот на 2011 година ИТ центарот имаше задача и цел 

да продолжи со обезбедување на квалитетни услуги кон УГД преку 
планирање и развој на универзитетската ИТ инфраструктурата.

XI.1. ERP, CRM
Како во изминатата и оваа година ИТ центарот  продолжи со 

развојот на платформата студентски индекс и ЕРП  кои имаат важно 
место во работата на УГД. За таа цел во секторот за Апликативен 
софтвер се ангажираа дополнително лица – волонтери кои го засилуваа 
функционирањето на оваа платформа.

Бидејќи оваа платформа е сѐ уште во развој беше потребно и понатаму 
да имаме поддршка од фирмата Логин, која го адаптира. Оваа поддршка е 
во вид на склучен договор за одржување во траење од една година.

Следат конкретни точки од работата на секторот за апликативен 
софтвер во врска со ERP, CRM платформата:

 – Тековна бизнис анализа и дизајн на системот за Студентска служба;
 – Тестирање и продукција на нови функционалности во системот за 

Студентска служба;
 – Сервисирање, анализа, дизајн, тестирање и продукција на 

функционалности потребни за модулот за човечки ресурси и модул 
за јавни набавки;

 – Тековно сервисирање на секретарите на единиците во делот на 
изготвување на системските решенија за ангажман на редовно 
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вработениот наставнички и соработнички кадар;
 – Тековно сервисирање на референтите на Студентска служба во делот 

на системското и административното процесирање на студентите;
 – Тековно сервисирање на студенти (преку е-пошта и телефон) во 

однос на системското и административното процесирање на нивните 
студентски активности, разрешување на проблеми и коректно 
насочување и упатување на истите;

 – Тековна комуникација со Кабинетот на ректорот, Кабинет на 
проректорот за настава и Кабинет на генералниот секретар во 
насока на разрешување на појавени прашања и ситуации, согласно со 
постоечките правилници за прв циклус на студии;

 – Пуштање во употреба на функционалност за електронско пријавување 
на испити за студентите од Студиска програма 2010/2011 со контрола 
на финансиски трансакции (почнувајќи од априлска сесија, 2011 
година);

 – Пуштање во употреба на функционалност за електронско пријавување 
на испити за студентите од Студиски програми 2009/2010 и 2011/2012 
со контрола на финансиски трансакции (почеток од февруарска 
сесија 2012 година);

 – Пуштање во употреба на функционалност за електронско пријавување 
на семинарски работи со контрола на финансиски трансакции за 
студентите од студиски програми 2009/2010, 2010/2011 и 2011/2012;

 – Интеграција на NAPSYS системот за наплата на административна 
такса преку СМС на Министерство за информатичко општество и 
администрација со Системот за студентска служба;

 – Пуштање во продукција на Системот за праќање на персонализирани 
и групни СМС пораки;

 – Успешно спроведување на уписите во учебната 2011/2012 година, 
во делот на техничката, системска и административната реализација 
на истите, како и консеквентно администрирање (префрлување) на 
студентите кои се примени и запишани во Системот за студентска 
служба;

 – Системско спроведување на одлуките за префрлување на студентите 
по сите можни основи во учебната 2011/2012 година, со комплетна 
контрола на финансиските трансакции;

 – Реализација на обука за имплементација на платформата Microsoft 
Dynamics CRM 2011 (учесници: Илија Лазаревски, ИТ-администратор 
и Ристе Тимовски, ИТ-администратор).

XI.2. Систем за електронска евиденција на пристап и работно 
време (Тamacs)

 – Тековно одржување на апликацијата Tamacs.
 – Генерирање на сите потребни и побарани извештаи од страна на 

Службата за човечки ресурси од Tamacs и/или од дедицираната дата 
база.

 – Администрирање на интерната организација на апликацијата.
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XI.3. FACIT – библиотека
 – Тековно одржување на апликацијата (FACIT + Web catalog).
 – Постојана координација и склучен договор за одржување и техничка 

поддршка со Интек системи и Универзитетската библиотека во 
насока на средување на сите постоечки проблематични аспекти на 
апликацијата, а во поглед на задоволување на корисничките барања.

XI.4. Smart cards
До моментот на составување на овој извештај, испечатени и 

сертифицирани се околу 2.500 картички за нови студенти од првиот 
уписен рок. Процедурата продолжува и понатаму се додека не се реализира 
бројката на запишани нови студенти во новата учебна година.

XI.5. Кампус договор за Microsoft лиценци
Реализиран е новиот договор за тригодишно користење на Microsoft 

софтверски лиценци. Овој договор опфаќа широк спектар на лиценци за 
оперативни системи и софтверски пакети за канцелариска работа кои ќе 
се користат од страна на вработените и студентите, па се до продукциски 
софтвер за правилно функционирање на ИТ сервисите на УГД. Шемата на 
плаќање на овој договор е дадена во следната табела
 2011 2012 2013 Total
Campus Agreement 23.000,00 57.501,02 60.411,98 140.913,00
Лиценци 0,00 18.792,00 0 18.792,00
Еnhancement Plan 24.120,00 26.712,00 26.712,00 77.544,00
Total USD 47.120,00 103.005,02 87.123,98 237.249,00
Total MKD 2.261.760,00 4.944.240,96 4.181.951,04 11.387.952,00
Total EUR 36.776,59 80.394,16 67.999,20 185.169,95
Raspredelba po godini 19,86% 43,42% 36,72% 100,00%

Табела 1 – процентуален износ за плаќање по година

XI.6. Безжичен систем за студенти и вработени
Монтажата одеше според потребите за безжично покривање.
Моменталната состојба на покриеност со безжична мрежа е 98% (не 

е покриен објектот во Скопје и Спортската сала во Штип).

Табела 2 - број на монтирани access point – и
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Поради малиот процент на искористеност на оваа мрежа спуштено е 
нивото на сигурност. Ова значи дека студентите и вработените сега имаат 
можност да работат безжично ако се најават на UGD WEBAUTH само со 
своето корисничко име и лозинка.

Табела 3 – Најмногу користени мрежи

XI.7. Изготвување на спецификација и реализација на јавна 
набавка за пасивна мрежна опрема (мрежен кабел, patch cords, 
мрежни приклучници, напонски утичници за Legrand канал)

Оваа опрема е планирана за мрежно оспособување на нови простории 
и објекти во понатамошниот развој на УГД.

XI.8. Јавни набавки за телефонија, интернет услуги и линкови
Изготвена е спецификација која е доставена до Секторот за јавни 

набавки. Набавките се распишани поради истекот на едногодишните 
договори со постоечките оператори. За разлика од претходните години, 
периодот на траење на овие договори наместо на една ќе биде склучен на 
2 години.

XI.9. Оптичко поврзување втора фаза
Втората фаза продолжи во март оваа година. Добиени се нови 

одобренија за градба и поставување на бандери од Општина Штип. Ова 
важи за воздушната патека на релација Медицински факултет (ВЗШ) – 
Библиотека – Факултет за музичка уметност.

Проекција за завршување на целата фаза е крајот на годината. 
Целосниот проект и документација за изведбата ќе биде доставен по 
завршување и пуштање во употреба на оваа оптичка инсталација.

XI.10. Видеоконференции
Продолжена е соработката за видеоконференциски предавања од 

страна на професорката Лилјана Стевчева. Овие предавања се одржуваат 
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во просториите на Факултетот за медицински науки (текстилното 
училиште) секоја сабота.

Во втората половина од оваа година (прв семестар од учебната 
2011/2012) немавме информација и барање за одржување на 
видеоконференции со Специјална болница „Филип Втори“, па истите не 
се одржуваа.

XI.11. Јавна набавка на ИТ опрема
Во план беше изготвување на спецификација и објавување на јавна 

набавка на потребна ИТ опрема и надградби на телефонска централа, 
но поради ограничениот буџет е договорено истата да се реализира во 
почетокот на наредната година.

XI.12. ISO9001
Изготвувањето на процедури и правила за работата на ИТ центарот 

по ISO9001 стандард за квалитет е во крајна фаза. Процедурите и 
работните упатства беа завршени во почетокот на оваа година, но поради 
изготвувањето на новата организација на ИТ центарот потребно е истите 
да се коригираат согласно со новата шема.

Слика 1 – Организација на ИТ центар

XI.13. Обуки
Извршени се обуки за користење на ИТ опрема на нови вработени во 

центарот за електронско учење.
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XI.14. ИТ опрема
Добиена е различна ИТ опрема по неколку проекти на УГД. 
ИТ центарот учествуваше во изработка на спецификација и 

реализирање на јавна набавка за добивање на ИТ опрема преку проекти на 
професори. Дел од оваа опрема веќе е пристигната по претходна нарачка. 

XI.15. СМС услуги
Во почетокот на оваа година завршена е мала набавка и склучен е 

договор за СМС услуги со фирмата Blue zone. Овозможен и интегриран 
е софтверскиот систем за праќање на кратки пораки кон студентите и 
вработените со кои ќе се известуваат за некои критични настани.

XI.16. Портал за студентско сместување
Пуштен е во употреба професионалното веб ориентирано решение 

(портал) за студентско сместување. Извршена е промоција и запознавање 
на студентите со истото преку системот за електронско огласување и 
универзитетското радио.

XI.17. Docushare
Реализирана е малата набавка со која ќе се обезбеди надградба и 

одржување на DMS Xerox Docushare.

XI.18. Обуки во ИТ центарот
Дел од вработените во ИТ центарот зедоа активно учество во  

наменски обуки и посета на курсеви во странство со што се здобија со 
нови знаења и способности за развојот и унапредувањето на одредени 
области од ИТ сервисите кои ги обезбедува центарот. 

XI.19. Акција
По однапред договореното, акцијата за замена на десктоп 

компјутерите на професорите по факултетите со преносни компјутери 
започна во јуни и заврши во октомври. Со ова се постигна поголема 
мобилност на професорите, а воедно и нивна заштита на личните податоци 
како и сервисна поддршка од центарот. Во прилог на овој извештај даден е 
документ (табела во Excel) за моменталната состојба на лицата задолжени 
со преносни компјутери.

XI.20. Идни планирања
Центарот како динамична средина не претстанува со имплементирање 

на нови сервиси, како и менување и подобрување на старите. Во фаза на 
планирање за наредната година е миграција на виртуелната продукциската 
околина на сервери на Microsoft технологија Hyper-V, со што ќе се добие 
поголема флексибилност со лиценцирањето на овој продукт, како и 
поголема поддршка од Microsoft сервисите во Македонија.

Планиран е и развој на helpdesk систем за пријавување и разрешување 
на разни проблеми на вработените и студентите по електронски пат. Овој 
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систем ќе има предност во тоа што сите записи (пријавувања) од страна на 
корисниците ќе ги чува во база за понатамошна обработка и анализа што 
е директно поврзано со системот за квалитет на УГД.

XII. УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА
Универзитетската библиотека претставува место каде се врши прием 

на библиотечниот материјал, се прави стручна обработка (комплетна 
рачна и компјутерска) и така обработениот библиотечен материјал се 
дистрибуира до библиотеките на единиците на Универзитетот. Воедно, таа 
е и координатор на работата и активноста на библиотеките на единиците 
при УГД.   

Во текот на 2011 година во Универзитетската библиотека при УГД  
се реализирани низа активности.

Универзитетската библиотека  вршеше зголемување на фондот 
на книги, преку набавка на нови наслови и публикации од земјава и од 
странство. 

 Еден од факторите за успешно одвивање на библиотечната дејност 
за одреден период е библиотеката да води  библиотечна статистика според 
позитивните законски прописи. Нашата  библиотека ја води  таа евиденција 
и статистика, која се состои од: евидентирање на библиотечниот  фонд и 
услуги, евидентирање на уписот на корисниците, изготвување листи за 
дневно и месечно следење на користењето на  бибилотечните услуги и сл. 
На крајот, врз основа на сето ова, се изготвуваат  статистички извештаи. 

Исто како и досега, новодобиените книги најнапред се евидентираа, 
т.е.  архивираа во Деловодна книга, а за книгите кои беа  набавени со 
фактура се   изготви  сметководствена пресметка поединечно на секоја 
книга. Понатаму се изврши техничка и стручна обработка (каталогизација 
на библиотечниот материјал) според најнови меѓународни стандарди 
за библиотечно работење (UNIMARK). Обработката се состоеше 
од техничка, рачна обработка–најпрво се изврши потпечатување и 
инвентарирање на секоја публикација, а потоа следуваше евидентирање 
на секоја  публикација во инвентарна книга за секоја единица (факултет) 
поединечно. Потоа се изврши каталогизирање на публикацијата по 
универзална децимална класификација (УДК), односно по научни области 
и од компјутерско обработување во Facit  програмата. Компјутерската 
обработка на книги одеше со доста тешкотии, бидејќи одделни сегменти 
од програмата повремено не функционираа или тековно се менуваа со што 
ни се создаваше дополнителна работа. Сите наши забелешки и сугестии во  
врска со проблемите поврзани со функционирањето на Facit програмата 
континуирано беа  доставени во форма на барања до програмерите и 
сопствениците на истата. 

Преку Facit софтверот за библиотечно работење продолжи 
водењето комплетна база на податоци за вкупниот библиотечен фонд на 
библиотеките на ниво на Универзитетот. Преку целосна компјутеризација 
и мрежно поврзување на Централната библиотека со библиотеките на  
факултетите, сите студенти, наставничкиот кадар и останатите вработени 
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на Универзитетот ќе имаат пристап до сите информации кои се однесуваат 
на библиотечниот фонд со кој располага Универзитетската библиотека. 
Очекуваме ова да биде реализирано во 2012 година.

По извршената анализа, од наша страна беа дадени сугестии и 
предлози до сопствениците и програмерите на оваа програма и беше 
укажувано на нејзините слабости, со цел истата  успешно и целосно да 
функционира. Сите наши сугестии во целост беа прифатени, но сѐ уште 
постојат сегменти кои треба да се решат, како би можеле континуирано да 
работиме на истата. 

Во  2011 година во Универзитетската библиотека  вкупно се  добиени 
и комплетно технички и стручно обработени 21.416 книги  од кои  3.385 
наслови и 18.031 дупликат.

Во  вкупниот број на обработени 21.416 книги влегуваат: 14.427 
домашни книги (од кои   уникати се 2.158  и дупликат  12.269)  и 6.989 
странски книги  (од кои уникат 1.227,  дупликат 5.762). Во странските 
книги влегуваат: американски, англиски и турски. Вкупниот број на 
обработени  книги  се дадени во следната табела: 

Вкупно Домашни   Странски
Вкупно 21416 14427 6989
Уникат   3385   2158 1227
Дупликат 18031 12269 5762

Исто така во обработениот библиотечен материјал влегуваат и 282 
CD (9 уникати + 273 дупликати), 70 DVD (2 уникати + 168 дупликати) и 
20 аудио касети.

По извршената обработка на бибилотечниот материјал (книги, 
цедииња  и др.), се изготвени задолженија (материјално и финансиски) за 
секоја библиотека на факултетите (14 единици) кои заедно со обработените 
книги се доставени до нив.  Во тие новодобиени книги влегуваат книги 
кои се подарок од Владата на Република Македонија од проектот „Превод 
на 500 книги од најреномираните универзитети во САД и Англија, а од 
областа на правото во Франција и Германија“, потоа книги набавени по 
фактури, книги донирани од International book project, од Британскиот  
совет и од Државната турска агенција - ТИКА (турска администрација за 
меѓународна соработка). 

Вкупно обработениот библиотечен материјал компјутерски во 
Програмата  Facit во 2011 година изнесува 26.996 книги од кои 3.583 наслови 
или уникати. Податоците за компјутерската обработка на библиотечниот 
материјал поединечно за секој факултет се дадени во табеларниот преглед 
кој е на крајот од извештајот. 

Вработените од библиотеката учествуваа и во организирање и 
распределување на комплетно обработените книги по факултети со 
соодветни задолженија. 

Се изврши средување и подредување на обработените книги  на  
рафтовите  во Централна библиотека, во бибиотеката на Кампус 2 и 
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бибилотеката на Кампус 4. Класифицирање и подредување на книгите по 
научни области односно по  универзална децимална  класификација. 

Примарна цел на Универзитетската библиотека е давање на 
библиотечни услуги со моментално расположливиот книжен фонд 
на  студентите од прв и втор циклус на студии, на наставниот кадар и 
останатите вработени.  

Во 2011 г. се отвори библиотека во  Кампус  4, која заедно со 
бибилотеката  во  Кампус 2 даваше библиотечни услуги, како и користење 
на читалниците од страна на студентите, користење на читалниците од 
страна на професорите за одржување часови  и полагање на испити. 

Врз основа на бибилотечната евиденција во Кампус 2 вкупниот број 
на услужени корисници во 2011 година изнесува 8.371. Од нив бројот 
на студенти кои користеле библиотечна услуга изнесува 5.689, додека 
бројот на наставничкиот кадар кои користеле библиотечни услуги е 
1.282. Библиотечни услуги користеле и студентите на постдипломски 
студии чиј број изнесува 700,  додека останати вработени 700. Во Кампус 
4 бибилотечна услуга користеле 512 корисници. Библиотечни услуги се 
давани и на останатите факултети од страна на техничките секретарки. 
Бројот на зачленети   и услужени корисници по факултети е даден во 
посебен преглед кој е даден во прилог на извештајот. 

Беше извршена обработка и средување на податоците потребни од 
инвентарни книги и од програмата за статистичка анализа  и изготвување 
на статистички извештај за 2010 година и доставување на истиот до 
Државен завод за статистика - Штип. На  веќе обработени 233 книги од 
Централна бибилотека се направи преинвентарирање за Наставен центар 
- Струмица и се изврши нивно повторно компјутерско обработување и 
дистрибуитање.

Вработените од Универзитетската библиотека го посетија Саемот на 
книгата што се одржува секоја година во Скопје во април 2011 година, 
како и на Саемот на книгата одржан во НУБ „Гоце Делчев“ - Штип. Исто 
така, присуствуваа на промоција на монографска публикација на Кирил 
Манев во Национална библиотека „Гоце Делчев”, на промоцијата на книги 
во Кампус IV, како и на промоцијата на Каталогот на изданијата на УГД 
2010 и на други организирани активности.

На покана на НУ Универзитетска бибилотека „Гоце Делчев“ Штип, во 
септември 2011 година  библиотекарите присуствуваа  на предавањата  од 
областа на библиотекарството на тема „Вештини на бибилотекарите во 21 
век“., од страна на Alka Bhatnagar, регионален советник за информациони 
центри, со седиште во Белград.    

Универзитетската библиотека во 2011 година соработуваше со НУБ 
„Гоце Делчев“ Штип и НУБ „Св. Климент Охридски“ Скопје.

Во Универзитетската библиотека пристигнаа и сѐ уште пристигнуваат 
нови книги, како набавени така и подарок од Владата на Република 
Македонија, на кои интензивно работиме. Новопристигнатите книги во 
последните месеци на 2011 година се: од Министерството за култура, 
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турски книги донација од Државна турска агенција- ТИКА (турска 
администрација за меѓународна соработка), од ПЗУ Специјална болница 
по хируршки болести „Филип Втори“, како и магистерските трудови на 
студенти од   втор циклус студии.

Како активност на УБ претставува и: информирање и праќање на 
е-пораки до факултетите за недоставените книги по фактури (постојано 
потсетување  за ненавременото доставување на истите во библиотека), 
како и континуирано соочување со проблеми во однос на дистрибуирањето 
на веќе обработените книги до матичните факултети и на доставувањето 
на необработените книги до нашите простории, како и други тековни 
активности во согласност со Правилникот на Универзитетската 
библиотека.

Податоците за новодобиени и обработени книги за 2011 година во 
библиотеките по факултети се дадени во следниот преглед: 

Новодобиени и обработени книги во Универзитетската 
библиотека  при Универзитетот „Гоце Делчев“ Штип за 2011 година 
по факултети
Ред.
број Организациона единица Вкупен број  

на  книги Наслови

1. Педагошки факултет 1.511 250
2. Факултет за природни и технички науки 1.941 205
3. Земјоделски факултет 1.291 225
4. Факултет за информатика 2.226 118
5. Техничко-технолошки факултет 239 87
6. Факултет за музичка уметност 231 8
7. Електротехнички  факултет 901 165
8. Факултет за медицински науки 3.304 149
9, Филолошки факултет 3.001 964
10. Факултет за туризам и бизнис логистика 523 239
11. Машински факултет 520 125
12. Правен факултет 2.313  166
13. Економски факултет 1.778 183
14. Ректорат 194 102
15. Централна библиотека 1.140 96     
16. Институт за историја и археологија / /
17. Наставен центар  - Струмица 303   303

Вкупно 21.416 3.385
 
Податоци за  вкупниот број  на компјутерски обработени  книги за 

2011 година во библиотеките по факултети се дадени во следниот преглед:
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 Компјутерски    обработени   книги во  Facit програмата во 
Универзитетската библиотека  при  Универзитетот „Гоце Делчев“  Штип  
во  2011 година  по факултети   

Ред.
број

Организациона единица Вкупен број  
книги Наслови

1. Педагошки факултет 1.191 226
2. Факултет за природни и технички науки 2.695 211
3. Земјоделски факултет 1.972    233
4. Факултет за информатика 2.135    201
5. Техничко-технолошки факултет 515    202
6. Факултет за музичка уметност 603    179
7. Електротехнички  факултет 1.354    245 
8. Факултет за медицински науки 2.453    206
9, Филолошки факултет 763    336
10. Факултет за туризам и бизнис логистика 662 205
11. Машински факултет 1.141 211
12. Правен факултет 6.563 211
13. Економски факултет 2.763 224
14. Ректорат 415 209
15. Централна библиотека 1.533 246
16. Наставен   центар  Струмица  238 238

Вкупно 26.996 3.583

Вкупно зачленети и услужени корисници  во   библиотеките  по 
факултети   при Универзитетот „Гоце Делчев“ Штип  за 2011 година  

Ред.
број Организациона единица          Зачленети 

во 2011
Вкупно 

зачленети

Вкупно 
Услужени
во 2011

1. Педагошки факултет 38        578  4.290

2.
Факултет за природни и техни. 
науки

64 473  4.021

3. Земјоделски факултет 9 66 37
4. Факултет за информатика      /    198 463
5. Техничко-технолошки факултет    30      30 65
6. Факултет за музичка уметност / / /
7. Електротехнички  факултет 78 78 72
8. Факултет за медицински науки / / / 
9, Филолошки факултет 81 132 460

10.
Факултет за туризам и бизнис 
логистика 

24      26 26

11. Машински факултет 46       46 46
12. Правен факултет 55         55 106
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13.
Економски факултет-Центар за 
кариера 

/ 169 230

Вкупно 425 1.851 9.816

XIII.  ЦЕНТАР ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТ
Вовед 
Согласно со Планот за работа за 2011, активностите на Центарот за 

обезбедување на квалитет на УГД беа фокусирани во правец на неколку 
групи активности и тоа:
1. Подготовка и почеток на активности поврзани со имплементација на 

Системот за управување со квалитет ISO 9001:2008; 
2. Организирање на обуки во соработка со TUV Rheinland Романија.

Подетален опис со хорнологија на активностите поврзани со 
имплементација на Системот за управување со квалитет ISO 9001:2008 е 
даден во продолжение.

Хронолошки приказ на активностите 
Првата активност беше завршена заклучно со март, каде беше 

дефинирано  подрачјето на имплементација на системот за квалитет: 
Кампус I – Ректорат (согласно со постојната Организациона шема на УГД 
објавена во Универзитетски гласник 12). 

Со цел успешно имплементирање на стандардот, активностите на 
Центарот за квалитет беа максимално насочени кон преглед на целата 
документација која е произлезена од работата на Универзитетот од 
основањето до сега и во рамките на овие подготвителни активности посебно 
внимание беше посветено на утврдување на главните високообразовни 
процеси во Кампус I (core) и помошни процеси за реализација на активности 
кои ни ја претставуваат основата за имплементација на Системот за 
управување со квалитет ISO 9001:2008. 

Согласно со дефинираните процеси, следен чекор беше дефинирање 
на темпото на работење на Центарот за квалитет во насока на 
имплементирање на стандардот и беа направени првични состаноци со 
раководството. 

Откако беа дефинирани главните и помошни процеси во Ректоратот, 
изготвен беше предлог Прирачник за квалитет, кој ќе подлежи на 
модификација и во наредната фаза од имплементација на стандардот, 
согласно со динамиката на дефинирање на правилници, правила, 
работни упатства на внатрешно-организационите единици и стручната и 
административна служба на Универзитетот (оддели и центри).  

Беа дефинирани сите утврдени нивоа на документација во следните 
оддели и внатрешно организациони единици (центри) согласно со 
утврдените работни процеси: архива, човекови ресурси, јавни набавки, 
Одделот за одржување и развој, Оддел за издавачка дејност, Оддел за 
маркетинг и протокол, ИТ центар и дел од Секретаријат.

Во времето на пишување на овој извештај, во фаза на изработка 
се утврдените нивоа на документација согласно утврдените работни 
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процеси во следниве оддели: Сметководство и Оддел за радио и ТВ, како 
и Секретаријат.

Во процесот на имплементација на стандардот беа настанати неколку 
измени во однос на организациската структура на одделите и центрите 
кои повлекоа измени и во веќе утврдените документи, па поради тоа беше 
извршена ревизија на сите документи поврзани со работата на овие оддели 
и центри. 

Предлог-план на активности поврзани со имплементација на 
Системот за управување со квалитет ISO 9001:2008 во 2012 година

Заради подобра прегледност активностите се синтетизирани 
табеларно во продолжение. За секоја активност е дефинирана временската 
рамка и периодот на реализација.

Опис на активност Временска рамка

Активности за имплементација на Системот за 
управување со квалитет ИСО 9001:2008
Дефинирање на сите утврдени нивоа на документација 
согласно со утврдените работни процеси во следниве 
оддели/центри: 
- Сметководство;
- Оддел за радио и ТВ;
- Оддел за планирање и буџет;
- Оддел за општи и заеднички работи;
- Центар за електронско учење;
- Централна библиотека;
- Центар за квалитет;
- Центар за меѓууниверзитетска соработка;
- Кабинетите на проректорите и Секратеријат; 
- Сенат и Ректорска управа

2-7 месец 2012

- дефинирање на параметри за правилото по точка 
осум Мерење, анализи и подобрување од стандардот  
ISO 9001:2008 (утврдување на почетни параметри 
по кои ќе се мериме и пропишување на правило за 
спроведување на мерењето)

- определување на статус на Центар за доживотно 
учење 

Активности за организација и спроведување на 
интерен аудит 
- дефинирање на сите нивоа на документација 

неопходно за спроведување на интерен аудит, преглед 
на раководството, а исто така и да се изготви политика 
за квалитет.

2-7 месец 2012
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- ревизија на предлог-прирачникот за квалитет, 
сумирање на целокупната документација дефинирана 
според барањата на системот за квалитет и подготовка 
за спроведување на интерен аудит.

1-12 месец 2012

Во претходната година се реализираа следниве обуки во соработка 
помеѓу Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип и TUV Rheinland Романија:

· ISO 9001 Specialist
Оваа обука беше организирана во траење од 4 дена (20-23 септември 

2011). На оваа обука имаше пријавено вкупно 9 кандидати, кои успешно 
го положија завршното тестирање и се здобија со меѓународно признати 
сертификати за менаџмент на квалитет.

· ISO 9001 Internal Audit
Оваа обука траеше три дена (19-21 октомври 2011), како продолжение 

на претходната обука ISO 9001 Specialist. Истите учесници од претходната 
обука се пријавија и на овие и повторно успешно го положија завршното 
теститање и се здобија со сертификати на внатрешни аудитори.

Обуките беа организирани од страна на Одделот за обуки и 
компетенции, во рамките на Центарот за одржување на квалитет, а согласно 
со Правилникот за курсеви организирани од страна на Одделот за обука 
и тренинг на Центарот за обезбедување на квалитет при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип. Обучувачот беше ангажиран од TUV Rheinland, 
Србија.

XIV. СУДСКИ ПРЕДМЕТИ
Список на предмети работени во 2011 

Бр.
Број на 
предмет

      Тужител        Тужен    Статус на предмет

1 ТС 395/10 УГД
Елите трејд – 
Фешан Кафе

По жалба на тужениот

2 ПЛ 550/10 Адв.Трајче Торов УГД Во тек

3 УГД
Мартас 
Кочани

Завршен и наплатен со 
спогодба

4 МВП 44/11
Ненад Томев 
Кочани

УГД
Во тек, предмет 

штета од ненавремено 
осигурување

5 МВП 38/11
Панче Андов 

Кочани
УГД

По наша жалба, 
предмет штета 
од ненавремено 
осигурување

6 ТС 100/10 УГД
Здружение на 
пронаоѓачи

Чекаме пресуда
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7 ТС 327/10
Здружение на 
пронаоѓачи

УГД Чекаме пресуда

8 РО 120/10 Борјанка Герова УГД

Завршен, тужбеното 
барање беше на 

171.552 ден. а усвоени 
се 13.947 денари

9 РО 987/11 Стеван Петрушев УГД Во тек

10 РО 818/10 Гонца Божинова УГД

Завршен, тужбеното 
барање беше на 

172.461 ден. а усвоени 
се 75.081 денари

11 ТС 14/10 УГД Агроефодиа
Завршен, наплатен 

долг

12 ТС 17/10 УГД Агроефодиа
Завршен, треба да се 
изврши предавање во 
владение на објект

13 РО 890/10 Благица Донева УГД
Завршен, тужбеното 
барање одбиено во 

целост

14 РО 182/09 Микица Чавдарова УГД
Тужбеното барање 
одбиено, предметот е 

по Ревизија

15 РО 476/10 Зора Узуноска УГД
Тужбеното барање 
одбиено, предметот е 

по Ревизија
         

 
XV. ОДДЕЛ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ
Вовед
Одделот за јавни набавки на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип 

завршува уште една успешна година, исполнета со активности од 
најразличен вид и побогат со искуства од четвртата година од примената 
на Законот за јавните набавки и подзаконските акти веќе подготвува 
планови и за идната година.

Водејќи се од латинската поговорка Res, non verba (дела, не зборови), 
го поднесуваме Годишниот извештај за работата на Одделот за јавни 
набавки за 2011 година.

Најпрвин ќе се осврнеме на анализата на Годишниот план за јавни 
набавки, заедно со измените и дополнувањата на овој план во текот на 
2011 година.

Потоа, низ краток преглед, ќе ја осознаеме застапеноста на видовите 
постапки и предметите на набавките на спроведените постапки на 
Универзитетот.

II. Анализа на Годишен план за јавни набавки (планирани и 
реализирани постапки)
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Годишниот план за јавни набавки  на Универзитетот „Гоце Делчев“ - 
Штип за 2011 година е усвоен со Одлуката за усвојување  на План за јавни 
набавки за 2011 година на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип бр.0701-
121/7 од 27.1.2011 год.

Во текот на 2011 година се извршени измени и дополнувања на 
Годишниот план за јавни набавки за 2011 година со следниве одлуки:

 – Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни 
набавки за 2011 година бр.0701-381/26 од 26.4.201 г.;

 – Одлука за   дополнување на   Годишниот план за јавни набавки за 2011 
година бр.0701-533/17 од 12.5.2011 г.;

 – Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни 
набавки за 2011 година бр.0701-653/21 од 14.06.2011г

 – Одлука за изменување и дополнување на  Годишниот план за јавни 
набавки за 2011 година  бр.0701-770/2 од 11.7.2011 г.;

 – Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни 
набавки за 2011 година  бр.0701-902/31 од 12.9.2011 г.;

 – Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни 
набавки за 2011 година бр.0901-1069/3 од 18.10.2011 г.;

 – Одлука за изменување на  Годишниот план за јавни набавки за 2011 
година бр.0701-1308/2 од 26.12.2011 год.

III. Краток преглед на спроведени постапки  
Одделот за јавни набавки во текот на 2011 година спроведе  34 

постапки со отворена постапка, од вкупно 34, сите електронски,  од кои 
22 со е-аукција.

Во рамките на отворената постапка се:
 – постапката за набавка и резервација на авиобилети, спроведени се  

вкупно 39 мини тендери, 
 – постапката за набавка на хотелски услуги, спроведени се вкупно 82 

мини тендери и
 – постапката за набавка на услуги за копнен транспорт, спроведени се  

вкупно 40 мини тендери.

Спроведени  се вкупно осум постапки со барање за прибирање 
на понуди со објавување на оглас, од кои сите се  електронски, а 4 со 
е-аукција. 

Реализирани се 24 постапки со барање за прибирање на понуди без 
објавување на оглас (мали набавки), сите се  во хартиена форма. 

Склучени се вкупно шест постапки со преговарање без објавување на 
оглас и сите се работени во хартиена форма (согласно со законот).  
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Графички приказ на овие постапки
 

Од табелата и графиконот за видовите постапки произлегува дека 
од вкупно спроведените постапки најголем дел се спроведени со отворена 
постапка, потоа следуваат постапки со барање за прибирање на понуди 
без објавување на оглас, па постапки со барање за прибирање на понуди 
со објавување на оглас и најмал дел се  постапки со преговарање без 
објавување на оглас.

Активности во Одделот за јавни набавки
XV. 1. Изработка на документација за сертификација
Раководителот на Одделот за јавни набавки на Универзитетот „Гоце 

Делчев“ - Штип  во рамките на својата надлежност  во текот на 2011 година 
ја изработи  целата документација за сертификација на Универзитетот во 
делот на функционирање и надлежности за јавните набавки.

XV.2. Ажурирање 
Сите класери се означени по години, број на огласи и рок на траење. 

По извршена самоевалуација за 2011 година, класерите ќе бидат сместени 
во метални ормари кои ќе се заклучат и клучот ќе биде предаден во сефот.

XV.. 3. Документација која е изработена  и се имплементира при 
користење  на ЕРП софтвер

Како член на тимот за развивање и имплементирање на ЕРП 
софтвер, раководителот на Одделот за јавни набавки на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ - Штип во соработка со членови на ИТ секторот изработи 
документација за имплементација и усогласување на овој софтвер во 
областа на јавните набавки.

XV.4. Семинари и стручни усовршувања
Non progredi est regredi – Да не напредуваш значи да одиш наназад
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XV.4. 1. Семинари
Во текот на 2011 година, согласно со Проектот „Семинари за јавните 

набавки“ се одржаа семинари на следниве теми:
 – Практични прашања за електронски постапки и е-аукции;
 – Проблеми при спроведување на електронски постапки и е-аукции;
 – Рамковни спогодби во јавните набавки;
 – Практични прашања за постапки во јавните набавки во здравството;
 – Правна заштита во постапките за јавни набавки;
 – Практични прашања за критериуми за способност и критериуми за 

избор; со посебен осврт за критериуми кај осигурителните услуги;
 – Практични прашања и ревизија кај постапките за јавните набавки.

На семинарите учествуваа претставници на договорни органи и 
економски оператори од  цела Македонија. Изразено е задоволство  за 
организацијата и квалитетот на предавањата, како и потребата од уште 
поинтензивно организирање на ваков вид семинари.

XV.4.2. Обуки на вработените и други видови на стручно 
усовршување

Раководителот на Одделот за јавни набавки врши континуиирани 
обуки на вработените во Одделот и тоа:

 – Почитување на позитивните законски прописи, Кодекот на 
Универзитетот и Етичкиот кодекс за службениците задолжени за 
постапките за доделување на договори за јавни набавки;

 – На секретарите за јавни набавки – за правилна примена на правните 
прописи од оваа област;

 – На референтите за јавни набавки – за правилно формирање, водење и 
чување на досието за секоја јавна набавка.
Секретарите во Одделот за јавни набавки присуствуваа на обука во 

Бирото за јавни набавки и по положувањето се здобија со сертификати за 
јавни набавки.

XV. 4. 3. Обука на волонтер 
Волонтерството во Одделот за јавни набавки се воведува во областа на 

јавните набавки, изработка на соодветна документација, преку секојдневна 
непосредна обука и едукација  за материјата од оваа област.

XV. 5. Соработка со економските оператори
Одделот за јавни набавки успешно соработува со економските 

оператори.
Пред сè, Одделот им стои на располагање на економските оператори 

по однос на одговарање на нивни прашања, упатување за начинот на 
изготвување на документацијата која е потребна да ја достават.

Оваа соработка се одвива во согласност со принципите на Законот за 
јавни набавки, Кодексот на однесување на вработените на Универзитетот 
и Етичкиот кодекс на службениците задолжени за спроведување на јавни 
набавки.
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XV. 6. Одржување на веб-просторот за јавни набавки
Раководителот на Одделот за јавни набавки редовно се грижи за 

одржување и ажурирање на веб-просторот за јавни набавки на веб-
страницата на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип.

Во делот Годишен план е објавен Годишниот план за јавни набавки во 
ПДФ формат, без износи, во согласност со позитивните прописи.

Во делот Објавени огласи се објавени сите 44 огласи за доделување 
на договор за јавна набавка и 11 огласи за барање за прибирање на понуди 
без објавување на оглас. Редовно се ажурираат тековните и завршните 
огласи, измените и/или дополнувањата на огласите.

Тендерската документација за тековните огласи редовно се објавува 
во делот – Тендерска документација. Овде се објавуваат и измените и/
или дополнувањата на тендерските документации, спецификации итн. Во 
случај кога тендерската документација се презема од веб-страницата, во 
огласот е дадено детално упатство за преземање.

Прашањата и одговорите, соодветните соопштенија, редовно се 
објавуваат во деловите кои се предвидени за тоа.

Во делот Законска регулатива редовно се врши ажурирање во однос 
на измени и/или дополнувања на одредени прописи.

Во делот Контакти и линкови по потреба се ажурираат податоците.
Брошурата „ЈАВНИ НАБАВКИ” за начинот на користење на овој 

веб-простор редовно се доставува до понудувачите и другите економски 
оператори.
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XVI. 1. ПЕДАГОШКИ ФАКУЛТЕТ
Извештајот за работата на деканот на Педагошкиот факултет за 

периодот од 1 октомври 2010 до 30 септември 2011 година претставува 
сумирање на резултатите и осврт на реализираните цели и задачи кои 
произлегуваат од стратегијата за развој на Факултетот.

Формирање на Факултетот
Педагошкиот факултет е јавна високообразовна установа која е 

формирана уште од 1965 година како Педагошка академија, а од 1995 
година функционира како Педагошки факултет во склоп на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ - Скопје.  

Од септември 2007 година Педагошкиот факултет влезе во состав на 
новоформираниот државен Универзитет „Гоце Делчев“- Штип.

Организациона поставеност на Факултетот
Наставно-научен совет
Наставно-научниот совет е стручен орган и орган на управување на 

Факултетот. Наставно - научниот совет го сочинуват избраните редовни 
и вонредни професори, доценти како и претставници на соработниците и 
студентите.

Избор на декан
Ректорот на Универзитетот „Гоце Делчев“ проф. д-р Саша Митрев 

на ден 9.8.2011 со одлука дел.бр. 0801-802/1 од 10.8.2011 година го избра 
проф. м-р Никола Смилков за декан на Факултетот за образовни науки. 
Со Одлука на Универзитетскиот сенат дел.бр. 0701-902/8 од 12.9.2011 
година е потврдена Одлуката за избор на проф. м-р Никола Смилков за 
декан на Факултетот за образовни науки.  

За продекан на Педагошкиот факултет со одлука на Наставно – 
научниот совет дел.бр. 2202-200/18 од 19.8.2011 година е избрана: доц. д-р 
Снежана Јованова.

1. Структура
Наставната дејност на Факултетот ја изведуваат:
1 - редовен професор
проф. д-р Блаже Китанов
9 - вонредни професори,
проф. д-р Кирил Цацков, проф. д-р Емилија Петрова-Ѓорѓева, проф. 

д-р Ленче Милошева, проф. д-р Владо Петровски, проф. д-р Снежана 
Мирасчиева, проф. д-р Снежана Ставрева Веселинова, проф. д-р Соња 
Петровска, проф. д-р Виолета Николовска, проф. м-р Никола Смилков. 

3 - доценти,
доц. д-р Борче Костов, доц. д-р Снежана Јованова – Митковска, доц. 

д-р Кирил Барбареев.
7 - Соработници 
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4 - асистенти - магистри на науки, 
ас. м-р Трајче Стојанов, ас. м-р Ирена Китанова, ас. м-р Билјана 

Попевска Митевска, ас. м-р Деспина Сивевска. 
3 - помлади асистенти од кои еден е магистер,
помл. ас. м-р Даниела Јакимова, помл. ас. Билјана Стојанова, помл. 

ас. Милена Ѓоќиќ. 

Административен кадар 
1 - технички секретар - секретар на Факултетот
Билјана Герасимова 
1 - библиотекар
Љуба Миланова

2 - референт за студентски прашања
Милена Цацкова, Славица Спасова

2. Оддели
Предучилишно воспитание
Оддел за одделенска настава
Раководители на одделите
Доц. д-р Кирил Барбареев - Предучилишно воспитание
Проф. д-р Соња Петрова - Оддел за одделенска настава 

3. Извештај од одржаните седници на наставно – научните совети
Во текот на оваа година се одржани вкупно  12  седници на Наставно - 

научниот совет. Од направената анализа на дневните редови на наведените 
седници е констатирано дека се разгледувани повеќе значајни точки: 
наставна проблематика, формирање на рецензенстки комисии за избор 
и реизбор на наставници и соработници, формирање на рецензентска 
комисија за издавање на учебници по одделни предмети, прифаќање на 
теми за магистерски трудови, формирање на рецензентски комисии за 
јавни одбрани на магистерски трудови, формирање на рецензентски 
комисии за подобност на теми за специјалистичките трудови, барања од 
наставници и соработници за присуство на научни собири и симпозиуми 
во земјата и странство, барања од студенти и др.

Дневен ред од седницата на 3.11.2010 година
1. Усвојување на Записникот од  9-та  и 10-та  седница на ННС на 

Педагошкиот факултет одржани 28.9.2010  и 1.10.2010 год.
2. Донесување одлуки за запишување на студенти на втор циклус на 

универзитетски академски и специјалистички стручни студии на 
студиските програми на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во 
учебната 2010/2011 г.
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Донесени одлуки:
Одлуките за запишување на втор циклус универзитетски академски 

студии на студентите кои ги исполнуваат условите за прием и тоа: 
Одлука за прием на втор циклус на Александар Златковски; Одлука 

за прием на втор циклус на Алтана Петрушева; Одлука за прием на втор 
циклус на Ана Младеновска; Одлука за прием на втор циклус на Бошкова 
Анита; Одлука за прием на втор циклус на Анита Златковска; Одлука за 
прием на втор циклус на Антица Донева; Одлука за прием на втор циклус 
на Билјана Тодорова; Одлука за прием на втор циклус на Боре Маркоски 
; Одлука за прием на втор циклус на Весна Наунова; Одлука за прием на 
втор циклус на Виктор Горгиевски; Одлука за прием на втор циклус на 
Виолета Арсовска; Одлука за прием на втор циклус на Владо Симоновски; 
Одлука за прием на втор циклус на Влатко Јордановски; Одлука за прием 
на втор циклус на Гордана Јовановска; Одлука за прием на втор циклус 
на Даниела Арсенова; Одлука за прием на втор циклус Даниела Стојчева; 
Одлука за прием на втор циклус на Ефимија Донева; Одлука за прием на 
втор циклус на Ристе Ефтимов; Одлука за прием на втор циклус на Зорица 
Богданова; Одлука за прием на втор циклус на Иван Крстевски; Одлука за 
прием на втор циклус на Иванов Горан; Одлука за прием на втор циклус на 
Игор Арсов; Одлука за прием на втор циклус на Јасмина Јаневска; Одлука 
за прием на втор циклус на Ристенка Јовановска; Одлука за прием на втор 
циклус на Јусин Арсланов; Одлука за прием на втор циклус на Катерина 
Ангелковска; Одлука за прием на втор циклус на Катерина Илиевска; 
Одлука за прием на втор циклус на Катерина Наумова; Одлука за прием 
на втор циклус на Катерина Русеска; Одлука за прием на втор циклус на 
Лидија Јорданова;  Одлука за прием на втор циклус на Лилјана Андоновска-
Димитровска; Одлука за прием на втор циклус на Mаја Давидовиќ; Одлука 
за прием на втор циклус на Марија Јанакова; Одлука за прием на втор 
циклус на Марија Стојменова; Одлука за прием на втор циклус на Марија 
Џонова-Попова; Одлука за прием на втор циклус на Марина Ристовска; 
Одлука за прием на втор циклус на Милица Атанасова; Одлука за прием 
на втор циклус на Наталија Панова; Одлука за прием на втор циклус на 
Наташа Котева; Одлука за прием на втор циклус на Никола Пројков; 
Одлука за прием на втор циклус на Сања Ангеловска; Одлука за прием на 
втор циклус на Сања Јованова; Одлука за прием на втор циклус на Сања 
Михајлова ; Одлука за прием на втор циклус на Сејран Дуров; Одлука 
за прием на втор циклус на Снежана Наумова; Одлука за прием на втор 
циклус на Стојче Петровски; Одлука за прием на втор циклус на Татјана 
Кралева; Одлука за прием на втор циклус на Тина Таскова; Одлука за 
прием на втор циклус на Трајанка Апостолова; Одлука за прием на втор 
циклус на Хилда Димитрова.

Одлука за прием на втор циклус универзитетски академски студии на 
студиска програма од областа на образованието – Методика на наставата 
по религиско образование Адем Рамани. Одлука за прием на втор циклус 
универзитетски академски студии на студиска програма од областа 
на образованието – Методика на наставата по религиско образование 
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Даниела Димитрова. Одлука за прием на втор циклус универзитетски 
академски студии на студиска програма од областа на образованието – 
Методика на наставата по религиско образование Дејан Цветковски. 
Одлука за прием на втор циклус универзитетски академски студии на 
студиска програма од областа на образованието – Методика на наставата 
по религиско образование Емине Весели. Одлука за прием на втор циклус 
универзитетски академски студии на студиска програма од областа на 
образованието –Методика на наставата по религиско образование Менур 
Џеладини. Одлука за прием на втор циклус универзитетски академски 
студии на студиска програма од областа на образованието –Методика 
на наставата по религиско образование Мухаметали Мурати. Одлука 
за прием на втор циклус универзитетски академски студии на студиска 
програма од областа на образованието –Методика на наставата по 
религиско образование Нуран Лимани. Одлука за прием на втор циклус 
универзитетски академски студии на студиска програма од областа на 
образованието –Методика на наставата по религиско образование Решат 
Билбиловски . Одлука за прием на втор циклус универзитетски академски 
студии на студиска програма од областа на образованието –Методика на 
наставата по религиско образование Харун Реџепи. Одлука за прием на втор 
циклус универзитетски академски студии на студиска програма од областа 
на образованието –Методика на наставата по религиско образование 
Шафои Адили. Одлука за прием на втор циклус универзитетски академски 
студии на студиска програма од областа на образованието –Методика на 
наставата по религиско образование Шемсие Хусејни. 

Дневен ред од седницата на 18.11.2010 година
1. Усвојување на записникот од 11. седница на ННС на Педагошкиот 

факултет одржана на 3.11.2010 год.
2. Информација за трансформацијата на Педагошкиот факултет со 

новите студиски програмски насоки.
3. Донесување Одлука за усвојување на Годишниот извештај за работа 

на деканот на Педагошки факултет за учебната 2009/2010 год.
4. Донесување на Одлуки за одобрување и запишување на втор 

циклус универзитетски специјалистички студии на студентите 
кои ги исполнуваат условите за прием на Педагошкиот факултет 
на студиската програма по методика на настава по религиско 
образование.

5. Донесување Одлука за продолжување на Меморандумот за соработка 
бр.1201/405/1 за спроведување на Програмата за ран детски развој 
помеѓу Општина Штип и Универзитетот „Гоце Делчев.

6. Донесување Одлука за формирање Комисија за оцена на 
специјалистичкиот труд на кандидатот Невенка Цикарска.

7. Донесување Одлука за формирање Комисија за оцена на 
специјалистичкиот труд на кандидатот  Роберт Конески.

8. Донесување Одлука за формирање Комисија за оцена на 
специјалистичкиот труд на кандидатот  Веле Спиркоски.



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

114

9. Донесување одлука за усвојување наслов на  тема за магистерскиот 
труд на кандидатот Бети Кузмановска.

10. Донесување Одлука за измена и дополнување на Одлуката  
бр..2102-48/11 од   8.6. 2010 год. за ангажираност на наставниот и 
соработничкиот кадар за зимскиот и летниот семестар во учебната 
2010/2011 год. за прв циклус на студии. 

11. Донесување Одлука за измена и дополнување на Предлог - одлуката  
за  ангажирaност  на соработнички кадар за прв циклус на студии 
за зимскиот семестар во учебната 2010/2011 година од Филолошки 
факултет на Педагошкиот факултет. 

12. Донесување Одлука за усвојување на Годишен план за издавање на 
учебници и учебни помагала за учебната 2010/2011 год. 

13. Донесување Одлука за распишување на конкурс за еден соработник 
во звање асистент.

14. Донесување Одлука за распишување на конкурс за еден наставник  во 
сите звања.

15. Одлука за избор на менторско училиште  ООУ „Видое Подгорец“ – 
Струмица. 

16. Донесување Одлука за избор на ментор за реализација на практична 
настава за учебната 2010/2011 год. на Педагошкиот факултет. 

17. Донесување Одлука за  започнување на  реализација на педагошки 
стаж  за учебната  2010 /2011 год. на Педагошкиот факултет.

18. Донесување Предлог-одлука за дополнување на студиската програма 
Социјална педагогија од втор циклус на студии на Педагошки 
факултет со изборен предмет  Култура на говорната комуникација, 
кој се слуша во зимски семестар, фонд на часови 3+2+3, кредити 8 и 
летен семестар, фонд на часови 3+1+2, кредити.

19. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката за ангажирaност 
на наставничкот кадар на Педагошкиот факултет во зимскиот 
семестар во учебната 2010/2011 година за втор циклус академски 
универзитетски   студии.    

20. Разно.

Донесени одлуки:
 – Усвојување на записникот од 11. седница на ННС на Педагошкиот 

факултет  одржана на 3.11.2010 год.
 – Информација за трансформацијата на Педагошкиот факултет со 

новите студиски програмски насоки.
 – Донесување Одлука за усвојување на Годишниот извештај за работа 

на деканот на Педагошки факултет за учебната 2009/2010 год. 
 – Донесување на Одлуки за одобрување и запишување на втор 

циклус универзитетски специјалистички студии на студентите 
кои ги исполнуваат условите за прием на Педагошкиот факултет 
на студиската програма по методика на настава по религиско 
образование.
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 – Донесување Одлука за продолжување на Меморандумот за соработка 
бр.1201/405/1 за спроведување на Програмата за ран детски развој 
помеѓу Општина Штип и Универзитетот „Гоце Делчев“.

 – Донесување Одлука за формирање Комисија за оцена на 
специјалистичкиот труд на кандидатот Невенка Цикарска.

 – Донесување Одлука за формирање Комисија за оцена на 
специјалистичкиот труд на кандидатот  Роберт Конески.

 – Донесување Одлука за формирање Комисија за оцена на 
специјалистичкиот труд на кандидатот  Веле Спиркоски.

 – Донесување Одлука за усвојување наслов на тема за магистерскиот 
труд на кандидатот Бети Кузмановска.

 – Донесување Одлука за измена и дополнување на Одлуката  бр.2102-
48/11 од 8.6. 2010год. за ангажираност на наставниот и соработничкиот 
кадар за зимскиот и летниот семестар во учебната 2010/2011 год. за 
прв циклус на студии. 

 – Донесување Одлука за измена и дополнување на Предлог - одлуката 
за  ангажирaност  на соработнички кадар за прв циклус на студии 
за зимскиот семестар во учебната 2010/2011 година од Филолошки 
факултет на Педагошкиот факултет. 

 – Донесување Одлука за усвојување на Годишен план за издавање на 
учебници и учебни помагала за учебната 2010/2011 год. 

 – Донесување Одлука за распишување на конкурс за еден соработник 
во звање асистент.

 – Донесување Одлука за распишување на конкурс за еден наставник  во 
сите звања.

 – Одлука за избор на менторско училиште  ООУ „Видое Подгорец“ – 
Струмица. 

 – Донесување Одлука за избор на ментор за реализација на практична 
настава за учебната 2010/2011 год. на Педагошкиот факултет.

 – Донесување Одлука за започнување на реализација на педагошки 
стаж  за учебната  2010 /2011 год. на Педагошкиот факултет.

 – Донесување Предлог-одлука за дополнување на студиската програма 
Социјална педагогија од 2 циклус на студии на Педагошки факултет 
со изборен предмет  Култура на говорната комуникација кој се 
слуша во зимски семестар, фонд на часови 3+2+3, кредити 8 и летен 
семестар ,фонд на часови 3+1+2, кредити.

 – Донесување Одлука за дополнување на Одлуката за ангажирaност 
на наставничкиот кадар на Педагошкиот факултет во зимскиот 
семестар во учебната 2010/2011 година за втор циклус академски 
универзитетски   студии.   

 – Усвоени и донесени одлуки за студенти.

Дневен ред од седницата на 24.2.2011 година
1. Усвојување на записникот од 13. седница на ННС на Педагошкиот 

факултет одржана на 21.12.2010 год.
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2. Одлука за избор на наставник  во сите звања за наставно - научно 
подрачје образование на Педагошкиот факултет при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип.

3. Предлог - одлука за број на студентите за запишување на  прв циклус 
универзитетски академски студии за учебната  2011/2012 год. на 
Педагошки факултет. 

4. Предлог-одлука за ангажирaност на наставници на студиската 
програма за стекнување со педагошка доквалификација за учебната 
2011/2012 год. на  Педагошкиот факултет за предметните- наставните 
дисциплини педагогија, психологија, методика.

5. Одлука  за формирање комисија за изготвување на додаток на 
диплома.

6. Предлог-одлука за ангажираност на д-р Илија Клинчаров- вонреден 
професор од  Факултет за физичка култура  при Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ – Скопје  за летен семестар учебната 2010 /2011 
год. 

7. Предлог-одлука за ангажираност доц. д-р Драгор Заревски од 
Филозофскиот факултет при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – 
Скопје за летниот семестар  во учебната 2010/2011 год.

8. Предлог- одлука  за ангажираност на  доц. д-р Татјана Атанасова-
Пачемска   од  Факултетот за информатика  при Универзитет  
„Гоце Делчев“ – Штип  за летен семестар во учебната 2010 /2011 
год.- Математика низ игра, 6 семестар, Оддел за предучилишно 
воспитување. 

9. Предлог- одлука за ангажирaност на м-р Снежана Кирова - виш 
лектор и Елена Тупаревска - помлад лектор за прв циклус на студии 
и модул- Рано учење на англиски јазик  за летниот семестар во 
учебната 2010/2011година од Филолошки факултет  на Педагошкиот 
факултет.

10. Дополнување на Одлука за усвојување на теми за специјалистички 
труд од Методика на наставата по религиско образование -2009/2010.

Донесени одлуки:
 – Усвојување на записникот од 13. седница на ННС на Педагошкиот 

факултет  одржана на  21.12.2010 год.
 – Избор на наставник во сите звања за наставно научно подрачје 

образование на Педагошкиот факултет при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.

 – Одлука за број на студентите за запишување на прв циклус 
универзитетски академски студии за учебната  2011/2012 год. на 
Педагошки факултет.

 – Наставно – научниот совет на Педагошкиот факултет донесе 
едногласна одлука со мали измени и дополнувања за ангажирaност 
на наставници на студиската програма за стекнување со педагошка 
доквалификација за учебната 2011/2012 год. на Педагошкиот 
факултет за предметните-наставните дисциплини Педагогија, 
Психологија,  Методика.
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 – Формирање комисија за изготвување на додаток на диплома
 – Одлука за ангажираност на д-р Илија Клинчаров- вонреден професор 

од  Факултет за физичка култура  при Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ – Скопје  за летен семестар учебната 2010 /2011 год. 

 – Одлука за ангажираност на доц. д-р Драгор Заревски од Филозофскиот 
факултет при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје за 
летниот семестар  во учебната 2010/2011 год.

 – Одлука  за ангажираност на  доц. д-р Татјана Атанасова-Пачемска  
од  Факултетот за информатика при Универзитет  „Гоце Делчев“ – 
Штип  за летен семестар учебната 2010 /2011 год.- Матетатика низ 
игра ,6 семестра, оддел предучилишно воспитување. 

 – Одлука за ангажирaност на м-р Снежана Кирова и Елена Тупаревска  
за прв циклус на студии и модул- рано учење на англиски јазик  за 
летниот семестар во учебната 2010/2011година од Филолошки 
факултет  на Педагошкиот факултет. 

 – Дополнување на.Одлука за усвојување на теми за специјалистички 
труд по Методика на наставата по религиско образование-2009/2010.

Дневен ред од седницата на 7.3.2011 година
1. Одлука за избор на еден  соработник во  звање  асистент за наставно-

научно подрачје Филозофија на Педагошкиот факултет при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

2. Одлука за реализација на педагошкиот стаж за студенти на Педагошки 
факултет од  4 до 21.4.2011 год. за учебната 2010/2011 год. 

3. Одлука за прифаќање наслов на тема за магистерски труд на 
кандидатoт  Јасминка Соколовска.

4. Одлука за прифаќање наслов на тема за магистерски труд на 
кандидатoт Мима Костова.

5. Одлука за прифаќање наслов  на тема за специјалистички труд од 
студентите: Емил Атанасов, Нацевска Марија, Ристе Кукутанов, 
Данче Миланова, Жаклина Трајчев, Јулијана Мијалов, Николче 
Ѓорѓев, Коста Донев, Илија Поп Гонев, Анета Јовковска, Роберт 
Илиевски, Кирил Трајковски, Весна Апостоловски, Кирил Павлевски, 
Влатко Мирасчиев.

6. Одлука за распишување на конкурс за еден соработник во звање 
асистен за научно поле образовни науки, подрачје образование, 
област педагогија на образование на наставници. 

7. Разно .

Донесени одлуки:
 – Избор на м-р Трајче Стојанов во  звање  асистент за  наставно-научно 

подрачје филозофија.
 – Одлука за реализација на педагошкиот стаж за студенти на Педагошки 

факултет од 18.4.2011 год. до 6.5.2011 за учебната 2010/2011 год.
 – Одлука за прифаќање наслов на тема за магистерски труд на 

кандидатoт  Јасминка Соколовска. 
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 – Одлука за прифаќање наслов на тема за магистерски труд на 
кандидатoт Мима Костова. 

 – Одлука за прифаќање наслов  на тема за специјалистички труд од 
студентите: Емил Атанасов, Марија Нацевска, Ристе Кукутанов, 
Данче Миланова, Жаклина Трајчев, Јулијана Мијалов, Николче 
Ѓорѓев, Коста Донев, Илија Поп Гонев, Анета Јовковска, Роберт 
Илиевски, Кирил Трајковски, Весна Апостоловски, Кирил Павлевски, 
Влатко Мирасчиев.

 – Одлука за распишување на конкурс за еден соработник во звање 
асистен за научно поле образовни науки, подрачје образование, 
област педагогија на образование на наставници. 

 – Одобрување средства за котизација на проф. д-р Емилија Петрова 
-Ѓорѓева   од  Педагошкиот факултет во вредност од 150 евра  во 
денарска противвредност за учество на Светска конференција за 
образование и наука, која се одржа во Истанбул (WCES-2010 World 
Conference on Edukational Sciences ofl stanbul,03-07 February 2011). 
Трошоците  за котизација  се на товар на Фондот за научни и стручи 
усовршувања на Педагошки факултет.

 – Донесени одлуки по разгледувањето на молбите доставени од 
студентите до  ННС. 

Дневен ред од седницата на 5.4.2011 година
1. Усвојување на записниците од првата и втората седница на ННС на 

Педагошкиот факултет, одржани на 24.2.2011 год.и  7.3.2011 год.
2. Предлог - одлука за број на студентите за запишување на втор циклус 

универзитетски академски студии и универзитетски специјалистички 
студии за учебната  2011/2012 год. на Педагошки факултет.

3. Одлука за прифаќање на наслов на тема за магистерски труд на 
кандидатoт Љубица Наскова.

4. Одлука за прифаќање наслов на тема за специјалистички труд 
од студентите: Мирчовски Методи, Александар Зашов, Оливер 
Димитров, Лилјана Ристеска, Ружица Илиев, Коста Орачки, Татјана 
Јованова, Билјана Антова, Павлинка Стевановски, Весна Јовчевска, 
Игор Миланов, Дејан Трајков, Ѓоко Бурмузовски.

5. Донесување Одлука за формирање на Рецензентска комисија по 
Конкурсот објавен на 18.3.2011 год. за еден соработник  во  звањe 
–  асистент за научно поле - образовни науки, подрачје – образование, 
област – педагогија, образование на наставници.

6. Предлог - одлука за определување на изборни предмети од студиската 
програма Социјална педагогија за летниот и зимскиот семестар 
учебната 2011/2012 год.

7. Донесување Одлука за прифаќање на  извештајот на рецензијата за 
ракописот на учебното помагалo за групата Одделенска настава по 
предметот Основи на физичко воспитание и образование со методика 
за практична настава на студентите на Педагошкиот факултет, 
под наслов учебно помагало Практикум по основи на физичко 
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образование со методика  од коавторите проф. д-р Илија Клинчаров 
и ас.м-р Билјана Попеска. Објавен во Универзитетски билтен бр.56 
од 15.3.2011 год.

8. Донесување Одлука  за прифаќање на  извештајот на рецензијата за 
ракописот на учебното помагалo - група Предучилишно воспитување  
по предметот Основи на физичко воспитание и образование со 
методика за практична настава на студентите на Педагошкиот 
факултет, под наслов учебно помагало Практикум по основи 
на физичко воспитание со методика за групата Предучилишно 
воспитување од коавторите проф. д-р Илија Клинчаров и ас.м-р 
Билјана Попеска, објавен во Универзитетски билтен бр.56 од 
15.3.2011 год.

9. Предлог-одлука за измена и дополнување на студиските програми –
втор циклус на студии, каде предметот Култура на писмено и усно 
изразување наместо во зимскиот да се слуша во летен семестар. 

10. Предлог-одлука за измена и дополнување на студиските програми 
втор циклус на студии - каде предметот Планирање на училиштен 
развој (изборен) наместо во летениот да се слуша во зимскиот 
семестар. 

11. Информација  за работната верзија на  ЕЛАБОРАТ за издавање на 
списание на Педагошки факултет.

12. Донесување Предлог-одлука за реализација на стручно-научна 
екскурзија во Вевчани.

13. Одлука за формирање на Рецензентска комисија за издавање на   
учебно помагало Практикум по основи на природните науки од проф. 
д-р Снежана Ставрева –Веселиновска.

14. Донесување   Предлог- одлука  за ангажираност на лаборант Сања 
Пачемска    од   Факултетот за информатика   при Универзитет  „Гоце 
Делчев“ – Штип  за летен семестар учебната 2010/2011 год.

15. Предлог- одлука за измена на Одлука за ангажираност на проф. д-р 
Лидија Горачинова- Илиева (математика).

16. Донесување Одлука за  усвојување на Предлог-проектот под наслов 
Интегриран пристап во реализацијата на методичката пракса во 
иницијалното образование на воспитувачите.   

17. Разно.

Донесени одлуки:
 – Усвојување на записниците од првата и втората седница на ННС 

Педагошкиот факултет одржани на 24.2.2011 год. и  7.3.2011 год.
 – Наставно-научниот совет едногласно го прифати предложениот број 

на нови  студентите кои ќе се запишат на Педагошкиот факултет 
на втор циклус на универзитетски академски студии-магистерски 
студии и втор циклус на универзитетски студии-специјалистички 
стручни студии за учебната 2011/ 2012 на Педагошкиот факултет.

 – Одлука за прифаќање наслов на тема за магистерски труд на 
кандидатoт  Љубица Наскова.    
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 – Одлука за прифаќање наслов на тема за специјалистички труд 
од студентите: Мирчовски Методи., Александар Зашов, Оливер 
Димитров, Лилјана Ристеска, Ружица Илиев, Коста Орачки, Татјана 
Јованова, Билјана Антова, Павлинка Стевановски, Весна Јовчевска, 
Игор Миланов, Дејан Трајков, Ѓоко Бурмузовски.

 – Одлука за формирање на Рецензентска комисија за подготвување 
и поднесување на писмен реферат за пријавените кандидати по 
Конкурсот, објавен на  18.03 2011 година во дневниот весник 
„Дневник“  за избор на еден  соработник во  звања Асистент за 
Научно поле - Образовни науки, Подрачје - Образование ,Област – 
Педагогија, Образование на наставници.

 – Педагошкиот факултет донесе едногласна Предлог-одлука  за  
исправка на техничка грешка  на студиската програма 2009/2010 год.  
за втор циклус на академски универзитетски студии од области на 
образованието, подрачје  социјална педагогија, изборни предмети.

 – Педагошкиот факултет донесе едногласна одлука за прифаќање на 
рецензијата за ракописот на учебното помагалo за групата Одделенска 
настава по предметот Основи на физичко воспитание и образование 
со методика за практична настава на студентите на Педагошкиот 
факултет , под наслов учебно помагало Практикум по основи на 
физичко образование со методика за групата Одделенска настава 
од коавторите проф. д-р Илија Клинчаров и ас.м-р Билјана Попеска.

 – Измени и дополнувања на студиската програма 2009/2010 на втор 
циклус академски универзитетски студии.  

 – Разгледување на работната верзија на ЕЛАБОРАТ за издавање на 
списание на Педагошки факултет.

 – Донесување Предлог-одлука за реализација на стручно-научна 
екскурзија во Вевчани.

 – За формирање на Рецензентска комисија за издавање на учебно 
помагало Практикум по основи на природните науки од проф. д-р 
Снежана Ставрева –Веселиновска.

 – Донесување Предлог-одлука за ангажираност на лаборант Сања 
Пачемска    од   Факултетот за информатика   при Универзитет  „Гоце 
Делчев“ – Штип  за летен семестар учебната 2010/2011 год.

 – Одлука за измена на Одлука за ангажираност на проф. д-р Лидија 
Горачинова- Илиева (математика).

 – Донесување Одлука за  усвојување на Предлог-проектот под наслов 
Интегриран пристап во реализацијата на методичката пракса во 
иницијалното образование на воспитувачите.

 – Педагошки факултет донесе едногласна одлука вонредните студенти 
кои имаат запишано четврта година, исто така и студентите кои 
немаат запишано четврта година, а имаат уште еден испит од трета 
година и студентите кои ги имаат положено сите предвивени испитит 
од трета година, а немаат запишано четврта (студентите кои се 
запишани пред учебната 2007/2008), а не посетувале педагошки стаж 
истиот ќе може да го пријават.   
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 – По разгледувањето на молбите доставени од студентите до ННС 
едногласно беа усвоени и донесени одлуки за студентите.
  
Дневен ред од седницата на 19.4.2011 година

1. Донесување Одлука  за избор на двајца сенатори при Универзитетскиот 
сенат на Универзитет „Гоце Делчев“ –Штип од Педагошки факултет.

2. Разно.

Донесени одлуки:
Одлука за избор на двајца сенатори проф. д-р Соња Петровска  и 

проф. м-р Никола Смилков при Универзитетскиот сенат на Универзитет 
„Гоце Делчев“ –Штип од Педагошки факултет.

Одлука за отсуство од работа на проф. д-р Снежна Ставрева 
-Веселиновска за 26 и 27 мај и средства во висина од 150 евра за котизација 
и сместување во Краков - Полска, на Интернационална конференција.

Усвоено доставеното барање за признавање на испити положени на 
друга високообразовна установа на студентот Иван Стаменковиќ.

Дневен ред од седницата на 6.5.2011 година
1. Усвојување на записниците од третата и четвртата седница на ННС 

на Педагошкиот факултет одржани на 5.4.2011 год. и  19.4.2011 год.
2. Донесување Одлука за предлог на еден кандидат за ректор и три 

предлог кандидати за проректори на Универзитет „Гоце Делчев“ –
Штип од Педагошки факултет.

3. Донесување на Одлука за формирање на Комисија за оцена на 
магистерски труд од  студентот Александар Донски.

4. Донесување на Одлука за формирање на Комисија за оцена на 
магистерски труд од  студентот  Марија Коцева.

5. Донесување на Одлука за формирање на Комисија за оцена на 
специјалистички  труд од  студентот  Николче Ѓорѓев.

6. Донесување на Одлука за формирање на Комисија за оцена на 
специјалистички  труд од  студентот  Јулијана Мијалов.

7. Донесување на Одлука за формирање на Комисија за оцена на 
специјалистички  труд од  студентот  Анета Јовковска.

8. Донесување на Одлука за формирање на Комисија за оцена на 
специјалистички  труд од  студентот  Влатко Мирасчиев.

9. Донесување на Одлука за формирање на Комисија за оцена на 
магистерски труд од  студентот Бети Кузмановска.

10. Одлука за прифаќање наслов на тема за магистерски труд од 
студентот Сања Јованова.

11. Одлука за прифаќање наслов на тема за магистерски труд од студентот 
Милена Јакимовска.

12. Донесување Одлука за распишување на конкурс за еден  наставник  
во  сите звања  за научно поле - хуманистички науки, подрачје – наука 
за јазикот (лингвистика), област – македонистика.   

13. Разно.
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Донесени одлуки:
Усвојување на записниците од третата и четвртата седница на ННС  

на Педагошкиот факултет, одржани на 5.4.2011 год. и  19.4.2011 год.
Донесување Одлука за предлог на еден кандидат за ректор и три 

предлог кандидати за проректори на Универзитет „Гоце Делчев“ –Штип 
од Педагошки факултет.

Одлука за формирање на Комисија за оцена на магистерски труд од  
студентот Александар Донски.

Одлука за формирање на Комисија за оцена на магистерски труд од  
студентот  Марија Коцева.

Одлука за формирање на Комисија за оцена на специјалистички  труд 
од  студентот  Николче Ѓорѓев.

Одлука за формирање на Комисија за оцена на специјалистички  труд 
од  студентот  Јулијана Мијалов.

Одлука за формирање на Комисија за оцена на специјалистички  труд 
од  студентот  Анета Јовковска.

Одлука за формирање на Комисија за оцена на специјалистички  труд 
од  студентот  Влатко Мирасчиев.

Одлука за прифаќање наслов на тема за магистерски труд од 
студентот Сања Јованова.

Одлука за прифаќање наслов на тема за магистерски труд од студентот 
Милена Јакимовска.

Донесување Одлука за распишување на конкурс за еден  наставник  
во  сите звања  за научно поле - хуманистички науки, подрачје – наука за 
јазикот (лингвистика), област – македонистика.   

Едногласно беа усвоени и донесени Одлуки по молбите на студентите: 
Елизабета Стојановска и Блага Тодоровска за признавање на педагошки 
стаж. За признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа на студентот Благородна Гаврилова и Марија Гинова. За 
префрлување од  редовен во вонреден студент за Лазо Горгиев.

Дневен ред од седницата на 27.5.2011 година
1. Усвојување на записникот од 5. седница на Наставно- научниот совет 

на Педагошкиот факултет при Универзитет  „Гоце Делчев“ во Штип 
одржана на 6.5.2011 година 

2. Донесување на Одлука за  покренување постапка за утврдување на 
еден или повеќе кандидати за декан на Педагошкиот факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип.

3. Донесување Одлука за усвојување на извештајот од Комисијата за 
оцена  на подобноста на магистерски труд и одредување на датум за 
одбрана  на трудот  на Александар Донски.

4. Донесување Одлука за усвојување на извештаите од комисиите за 
оцена на подобноста на специјалистички  трудови и одредување 
на датуми за одбрана  на кандидатите: Николче Ѓорѓев и Влатко 
Мирасчиев.
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5. Донесување Одлука за формирање на Рецензентска комисија  за еден  
наставник  во  сите звања  за научно поле - хуманистички науки, 
подрачје – наука за јазикот (лингвистика), бобласт – македонистика.   

6. Разно.

Донесени одлуки:
Усвојување на записникот од 5. седница на Наставно- научниот 

совет на Педагошкиот факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип 
одржана на 6.5.2011 година.

Донесување Одлука за покренување постапка за утврдување на еден 
или повеќе кандидати за декан на Педагошкиот факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип.

Донесување Одлука за усвојување на извештајот од Комисијата 
за оцена  на подобноста на магистерски труд и одредување на датум за 
одбрана  на трудот на Александар Донски.

Донесување Одлука за усвојување на извештаите од комисиите за 
оцена на подобноста на специјалистички  трудови и одредување на датум 
за одбрана  на кандидатите: Николче Ѓорѓев и Влатко Мирасчиев.

Донесување Одлука за формирање на Рецензентска комисија за еден  
наставник  во  сите звања  за научно поле - хуманистички науки, подрачје 
– наука за јазикот (лингвистика), област – македонистика.

Едногласно беа прифатени барањата од членовите на ННС од страна 
на проф. д-р Снежна Ставрева-Веселиновска за средства во висина од 25 
евра за котизација во Краков - Полска, на Интернационална конференција 
и  средства во висина од 60 евра за котизација на Меѓународна конференција 
која ќе се одржи од 9.6.2011 год. до 11.6.2011 год. во Будимпешта, Унгарија, 
на кој има пратено труд под наслов „Students engagement in ecological ac-
tivities in schools, ас. м-р Билјана Попеска, каде донесе едногласна Одлука  
за одобрување на отсуство за патување во странство во периодот од  
18.0.2011 г. до 21.6.2011 г. година поради учество на Меѓународен ФИЕП 
конгрес, кој же се одржи во Почеч, Р.Хрватска. Трошоците за котизација 
во висина на 150 евра во денарска противвредност се на товар на фондот 
за хаучни и стручни усовршување на Педагошкиот факултет.  

Одлука за избор на рецензенти за издавање на учебникот под наслов 
„Еколошко воспитание“ од  проф. д-р Снежана Ставрева – Веселиновска. 

Одлука за формирање на Рецензентска комисија за избор на 
рецензенти за издавање на скрипта по предметот Македонски јазик со 
култура на изразување од  доц. д-р  Виолета Николовска.

Одлука за доставеното Барање од ас. м-р Ирена  Китанова за 
одобрување на оправдано платено отсуство поради истражување за 
докторска теза во периодот од 30.5.2011 год.  до 3.6.2011 год. 

Одлука  за  одобрување на оправдано платено отсуство на  проф.  
д-р Ленче Милошева во периодот од 15.8.2011 год. до 30.8.2011 год. за 
студиски истражувачки престој на Универзитетот во Копенхаген, Данска, 
и учество на конференција во Берген, Норвешка.
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 Усвоени и донесени одлуки за студентката Веселка Божиновска за 
признавање на  педагошки стаж. 

Дневен ред од седницата на 27.6.2011 година
1. Усвојување на записникот од 6. седница на Наставно- научниот совет 

на Педагошкиот факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, 
одржана на 26.5.2011 година. 

2. Донесување Одлука за утврдување на листа на кандидати за декан на 
Педагошкиот факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип.

3. Донесување Одлука за ангажирање на наставнички и соработнички 
кадар за зимски и летен семестар за прв циклус студии на Педагошки 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.

4. Донесување Одлука за ангажирање на наставнички и соработнички 
кадар за зимски и летен семестар за втор циклус студии на Педагошки 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип.

5. Донесување Предлог - одлука за согласност на проф. д-р Емилија 
Петрова-Ѓорѓева за менторска реализација на наставата и изведување 
на испит од предметот Педагогија при ФОН.   

6. Донесување Предлог – одлука за согласност на проф. д-р Владо 
Петровски за ангажираност по предметот Социологија на Воена 
академија во Скопје.

7. Донесување Одлука за формирање комисија за оцена на 
специјалистички труд од кандидат Весна Јовчевска.

8. Донесување Одлука за формирање комисија за оцена на 
специјалистички труд од кандидат Дејан Трајковски.

9. Донесување Одлука за формирање комисија за оцена на 
специјалистички труд од кандидат Татјана Јованова.

10. Донесување Одлука за усвојување на извештај од комисијата и 
определување датум за одбрана на специјалистички труд од кандидат 
Јулијана Мијалов.

11. Донесување Одлука за усвојување на извештај од комисијата и 
определување датум за одбрана на специјалистички труд од кандидат 
Анета Јовковска.

12. Донесување Одлука за формирање комисија за оцена на 
специјалистички труд од кандидат Роберт Илиевски.

13. Донесување Одлука за формирање комисија за оцена на 
специјалистички труд од кандидат Марија Нацевска.

14. Донесување Одлука за формирање комисија за оцена на 
специјалистички труд од кандидат Игор Миланов.

15. Донесување Одлука за формирање комисија за оцена на 
специјалистички труд од кандидат Билјана Антова.

16. Донесување Одлука за определување на наслов на тема за магистерски 
труд на кандидат Благица Михова. 

17. Донесување Одлука за определување на наслов на тема за магистерски 
труд на кандидат Ирена Манева.
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18. Донесување Одлука за усвојување на извештај од комисија за оцена 
на магистерски труд од кандидатот Марија Коцева и определување 
датум за одбрана.

19. Донесување Одлука за формирање комисија за оцена на магистерски 
труд од Тања Камчева.

20. Донесување Одлука за формирање комисија за оцена на магистерски 
труд од Соња Иванова.

21. Донесување Одлука за определување наслов на тема за магистерски 
труд од кандидат Анета Спирова.

22. Донесување Одлука за определување наслов на тема за 
специјалистички труд од кандидат Игор Крстев.

23. Донесување Одлука за одобрување финансиски средства за учество 
на едукативни семинари на проф. д-р Ленче Милошева.

24. Донесување Одлука за доделување средства за учество на светска 
конференција на проф. д-р Снежана Јованова.

25. Донесување Предлог - одлука за ангажирање на стручњаци од 
практиката за предметот Влашки јазик (м-р Васе Николов) за 
зимски семестар за прв циклус студии на Педагошки факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.

26. Донесување Предлог - одлука за ангажирање на доц. д-р Драгор 
Заревски  за потребите на Педагошкиот факултетот за прв циклус на  
универзитетски академски студии за зимскиот семестар за учебната 
2011/2012 година  од  Филозофски факултет при Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ – Скопје.

27. Донесување Предлог - одлука за ангажирање на доц. д-р Илија 
Клинчарски за потребите на Педагошкиот факултетот за прв 
циклус на  универзитетски академски студии за зимскиот семестар 
за учебната 2011/2012 година од Факултет за физичка култура при 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје. 

28. Донесување Предлог - одлука за ангажирање на проф. д-р Максим 
Каранфиловски за потребите на Педагошкиот факултетот  за втор  
циклус на  универзитетски студии – специјалистички стручни студии 
за зимскиот семестар за учебната 2011/2012 година од  Филолошки 
факултет  при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје.  

29. Донесување Одлука за прифаќање на рецензијата на ракописот за 
учебникот под наслов „Еколошко воспитание“ од проф. д-р Снежана 
Ставрева-Веселиновска.

30. Разно.

Донесени одлуки:
Наставно - научниот совет без забелешки го усвои записникот од 6. 

седница на ННС.
Одлука за утврдување листа кандидати за декан на Педагошкиот 

факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип.
Одлука за ангажирање на наставнички и соработнички кадар за 

зимски и летен семестар за прв циклус студии на Педагошки факултет 
при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.
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Одлука за ангажирање на наставниќки и соработнички кадар за 
зимски и летен семестар за втор циклус студии на Педагошки факултет 
при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип.

Одлука за согласност на проф. д-р Емилија Петрова-Ѓорѓева за 
менторска реализација на наставата и изведување на испит од предметот 
Педагогија при ФОН.

Одлука за согласност на проф. д-р Владо Петровски за ангажираност 
по предметот Социологија на Воена академија во Скопје.

Одлука за формирање комисија за оцена на специјалистички труд од 
кандидат Весна Јовчевска.

Одлука за формирање комисија за оцена на специјалистички труд од 
кандидат Дејан Трајковски.

Одлука за формирање комисија за оцена на специјалистички труд од 
кандидат Татјана Јованова.

Одлука за усвојување на извештај од комисијата и определување 
датум за одбрана на специјалистички труд од кандидат Јулијана Мијалов.

Одлука за усвојување на извештај од комисијата и определување 
датум за одбрана на специјалистички труд од кандидат Анета Јовковска.

Одлука за формирање комисија за оцена на специјалистички труд од 
кандидат Роберт Илиевски.

Одлука за формирање комисија за оцена на специјалистички труд од 
кандидат Марија Нацевска.

Одлука за формирање комисија за оцена на специјалистички труд од 
кандидат Игор Миланов.

Одлука за формирање комисија за оцена на специјалистички труд од 
кандидат Билјана Антова.

Одлука за определување на наслов на тема за магистерски труд на 
кандидат Благица Михова. 

Одлука за определување на наслов на тема за магистерски труд на 
кандидат Ирена Манева.

Одлука за усвојување на извештај од комисија за оцена на магистерски 
труд од кандидатот Марија Коцева и определување датум за одбрана.

Одлука за формирање комисија за оцена на магистерски труд од 
Тања Камчева.

Одлука за формирање комисија за оцена на магистерски труд од 
Соња Иванова.

Одлука за определување наслов на тема за магистерски труд од 
кандидат Анета Спирова.

Одлука за определување наслов на тема за специјалистички труд од 
кандидат Игор Крстев.

Одлука за одобрување финансиски средства за учество на едукативни 
семинари на проф. д-р Ленче Милошева.

Одлука за доделување средства за учество на светска конференција 
на проф. д-р Снежана Јованова.

Одлука за ангажирање на стручњаци од практиката за предметот 
Влашки јазик (м-р Васе Николов) за зимски семестар за прв циклус студии 
на Педагошки факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.
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Одлука за ангажирање на доц. д-р Драгор Заревски за потребите на 
Педагошкиот факултетот за прв циклус на  универзитетски академски 
студии  за зимскиот семестар за учебната 2011/2012 година од Философски 
факултет  при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје.

Одлука за ангажирање на доц. д-р Илија Клинчарски за потребите 
на Педагошкиот факултетот за прв циклус на универзитетски академски 
студии  за зимскиот семестар за учебната 2011/2012 година  од Факултет 
за физичка култура  при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје. 

Предлог - одлука за ангажирање на проф. д-р Максим Каранфиловски 
за потребите на Педагошкиот факултетот за втор циклус на  универзитетски 
студии –специјалистички стручни  студии за зимскиот семестар  за 
учебната 2011/2012 година  од  Филолошки факултет  при Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ – Скопје.

Одлука за прифаќање на рецензијата на ракописот за учебникот 
под наслов „Еколошко воспитание“ од проф. д-р Снежана Ставрева-
Веселиновска.

Дневен ред од седницата на 6.7.2011 година
1. Усвојување на записникот од 7. седница на Наставно- научниот совет 

на Педагошкиот факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип 
одржана на 27.6.2011 година 

2. Донесување Одлука за формирање на катедри Педагошкиот факултет 
при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип.

3. Донесување Одлука за сместување на педагошки факултет во новите 
простории на Кампус 4. 

4. Донесување одлука за прифаќање на рецензијата на ракописот за 
учебникот и  под наслов „Методика на наставата по македонски 
јазик во деветгодишно  основно образование со практикум (од I до 
V одделение)“ од коавторите проф. д-р Блаже Китанов, м-р Ирена 
Китанова, мМ-р Соња Палчевска-Ќосева и  Мирјана Меговска 
објавена во Билтен 57, април  2011 год.    

5. Донесување Одлука за прифаќање на рецензијата на ракописот 
за практикум под наслов „Методика на наставата по македонски 
јазик во деветгодишно  основно образование со практикум (од I до 
V одделение)“ од коавторите м-р Ирена Китанова, проф. д-р Блаже 
Китанов, м-р Соња Палчевска-Ќосева  објавена во Билтен 57, април  
2011 год.    

6. Донесување Одлука за определување на наслов на тема за магистерски 
труд на кандидат Зоран Павлов. 

7. Донесување Одлука за определување на наслов на тема за магистерски 
труд на кандидат Нада Арсова.

8. Донесување Одлука за определување на наслов на тема за магистерски 
труд на кандидат Весна Ничева.  

9. Донесување Одлука за формирање комисија за оцена на магистерски 
труд од Павлина Николовска.
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10. Донесување Одлука за формирање комисија за оценка на 
специјалистички труд од кандидат Емил Атанасов.

11. Донесување Одлука за формирање комисија за оценка на 
специјалистички труд од кандидат Жаклина Трајчев.

12. Донесување Одлука за формирање комисија за оцена на 
специјалистички труд од Данче Миланова. 

13. Донесување Одлука за усвојување на извештај од комисијата, 
формирање на комисија и определување датум за одбрана на 
магистерски труд од кандидат Бети Кузманоска.

14. Донесување Одлука за одобрување отсуство за м-р Трајче Стојанов 
за 1-4.9.2011 г. поради учество на Меѓународен славистички собир 
„Njegosevi dani – IV“ кој ќе се одржи во Котор, Црна Гора.

15. Донесување Одлука за одобрување отсуство за проф. д-р Блаже 
Китанов за 1-4.9.2011 г. поради учество на Меѓународен славистички 
собир „Njegosevi dani – IV“ кој ќе се одржи во Котор, Црна Гора.

16. Донесување Предлог-одлука за ангажирање на наставнички кадар 
од Филолошки факултет  за зимски и летен семестар за учебната 
2011/2012 год. 

17. Доневување Предлог-одлука за ангажирање на наставнички кадар од 
Факултет за информатика за зимски и летен семестар за учебната 
2011/2012 год. 

18. Доневување Предлог-одлука за ангажирање на наставнички кадар 
од Факултет за музичка уметност за зимски и летен семестар за 
учебната 2011/2012 год. 

19. Разно.

Донесени одлуки:
 – Одлука за формирање на катедри на Педагошкиот факултет при 

Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип.
 – Одлука за сместување на педагошки факултет во новите простории 

на Кампус 4.
 – Одлука за прифаќање на рецензијата на ракописот за учебникот со 

наслов „ Методика на наставата по македонски јазик во деветгодишно  
основно образование со практикум (од I до V одделение)“ од 
коавторите проф. д-р Блаже Китанов, м-р Ирена Китанова, м-р Соња 
Палчевска-Ќосева и  Мирјана Меговска објавена во Билтен 57, април  
2011 год.    

 – Одлука за прифаќање на рецензијата на ракописот за Практикум  под 
наслов „Методика на наставата по македонски јазик во деветгодишно  
основно образование со практикум (од I до V одделение)“ од 
коавторите м-р Ирена Китанова, проф. д-р Блаже Китанов, м-р Соња 
Палчевска-Ќосева  објавена во Билтен 57, април  2011 год.    

 – Одлука за определување на наслов на тема за магистерски труд на 
кандидат Зоран Павлов. 

 – Oдлука за определување на наслов на тема за магистерски труд на 
кандидат Нада Арсова.
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 – Oдлука за определување на наслов на тема за магистерски труд на 
кандидат Весна Ничева.  

 – Oдлука за формирање комисија за оцена на магистерски труд од 
Николовска Павлина.

 – Oдлука за формирање комисија за оценка на специјалистички труд од 
кандидат Емил Атанасов.

 – Oдлука за формирање комисија за оценка на специјалистички труд од 
кандидат Жаклина Трајчев.

 – Oдлука за формирање комисија за оцена на специјалистички труд од 
Данче Миланова. 

 – Oдлука за усвојување на извештај од комисијата, формирање 
комисија и определување датум за одбрана на магистерски труд од 
кандидат Бети Кузманоска.

 – Oдлука за одобрување отсуство за м-р Трајче Стојанов за 1 - 4. 9.2011 
г. поради учество на Меѓународен славистички собир „Njegosevi dani 
– IV“ кој ќе се одржи во Котор, Црна Гора.

 – Oдлука за одобрување отсуство за проф. д-р Блаже Китанов за 1 - 4. 
9.2011 г. поради учество на Меѓународен славистички собир „Njegos-
evi dani – IV“ кој ќе се одржи во Котор, Црна Гора.

 – Предлог-одлука за ангажирање на наставнички кадар од Филолошки 
факултет  за зимски и летен семестра учебнатат 2011/2012 год. 

 – Предлог-одлука за ангажирање на наставнички кадар од Факултет за 
информатика за зимски и летен семестра учебната 2011/2012 год.  

 – Предлог-одлука за ангажирање на наставен кадар од Факултет за 
музичка уметност  за зимски и летен семестра учебната 2011/2012 
год.

Дневен ред од седницата на 19.8.2011 година
1. Усвојување на записникот од 8. седница на Наставно- научниот совет 

на Педагошкиот факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип 
одржана на 7.7.2011 година.

2. Донесување Одлука за избор на продекан на Педагошки факултет 
при УГД.

3. Донесување Одлука за избор на сенатор од Педагошки факултет при 
УГД.

4. Донесување Одлука за избор на асистент од наставно-научната 
област педагогија и образование на Педагошки факултет за м-р 
Деспина Сивевска.

5. Донесување Одлука за отсуство на наставнички кадар за учество 
во во работилниците на UNICEF за ран детски развој и инклузивно 
образование.

6. Донесување Одлука за определување на наслов на тема за магистерски 
труд на кандидат Горан Иванов.

7. Донесување Одлука за определување на наслов на тема за магистерски 
труд на кандидат Хилда Димитрова.
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8. Донесување Одлука за определување на наслов на тема за магистерски 
труд на кандидат Благица Ласовска.

9. Донесување Одлука за формирање комисија за оцена на магистерски 
труд од Гордана Мирчовска.

10. Донесување Одлука за усвојување на извештај од комисијата, 
формирање комисија и определување датум за одбрана на магистерски 
труд од кандидат Тања Камчева.

11. Донесување Одлука за усвојување на извештај од комисијата, 
формирање комисија и определување датум за одбрана на магистерски 
труд од кандидат Соња Иванова.

12. Донесување Одлука за усвојување на извештај од комисијата, 
формирање комисија и определување датум за одбрана на магистерски 
труд од кандидат Павлина Николовска.

13. Донесување Одлука по барања од студенти.
14. Разно.

Донесени одлуки:
 – Oдлука за избор на продекан на Педагошки факултет при УГД.
 – Одлука за формирање комисија за спроведување тајно гласање за 

избор на член на Универзитетски сенат.
 – Oдлука за избор на сенатор од Педагошки факултет при УГД.
 – Oдлука за избор на асистент од наставно-научната област педагогија 

и образование на Педагошки факултет за м-р Деспина Сивевска.
 – Oдлука за отсуство на м-р Деспина Сивевска за учество во 

работилниците на UNICEF за ран детски развој и инклузивно 
образование.

 – Oдлука за отсуство на доц. д-р Кирил Барбареев за учество во 
работилниците на UNICEF за ран детски развој и инклузивно 
образование.

 – Oдлука за отсуство на м-р Ирена Китанова за учество во работилниците 
на UNICEF за ран детски развој и инклузивно образование.

 – Oдлука за отсуство на доц. д-р Борче Костов за учество во 
работилниците на UNICEF за ран детски развој и инклузивно 
образование.

 – Oдлука за отсуство на помлад ас. Билјана Стојанова за учество 
во работилниците на UNICEF за ран детски развој и инклузивно 
образование.

 – Oдлука за отсуство на проф. д-р Снежана Мирасчиева за учество 
во работилниците на UNICEF за ран детски развој и инклузивно 
образование.

 – Oдлука за отсуство на доц. д-р Снежана Јованова Митковска за чество 
во работилниците на UNICEF за ран детски развој и инклузивно 
образование.

 – Oдлука за отсуство на м-р Билјана Попеска за учество во 
работилниците на UNICEF за ран детски развој и инклузивно 
образование.
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 – Oдлука за определување на наслов на тема за магистерски труд на 
кандидат Горан Иванов.

 – Oдлука за определување на наслов на тема за магистерски труд на 
кандидат Хилда Димитрова.

 – Oдлука за определување на наслов на тема за магистерски труд на 
кандидат Благица Ласовска.

 – Oдлука за формирање комисија за оцена на магистерски труд од 
Гордана Мирчовска.

 – Oдлука за усвојување на извештај од комисијата, формирање 
комисија и определување датум за одбрана на магистерски труд од 
кандидат Тања Камчева.

 – Oдлука за усвојување на извештај од комисијата, формирање 
комисија и определување датум за одбрана на магистерски труд од 
кандидат Соња Иванова.

 – Oдлука за усвојување на извештај од комисијата, формирање 
комисија и определување датум за одбрана на магистерски труд од 
кандидат Павлина Николовска.

 – Oдлуки по барања од студенти.
 – Oдлука за оправдано отсуство  за декан проф. м-р Никола Смилков 

за учество на семинар.
 – Одлука за формирање комисија за дупликат пријави.

Дневен ред од седницата на 20.9.2011 година
1. Усвојување на записникот од 9. седница на Наставно- научниот совет 

на Педагошкиот факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип 
одржана на 19. 8. 2011 годинa.

2. Донесување Одлука за избор во вонреден професор за д-р Виолета 
Николовска.

3. Донесување Одлука за определување на број на членови на наставно-
научен совет на Педагошки факултет.

4. Донесување Одлука за формирање комисија за наставни прашања на 
Педагошки факултет.

5. Донесување Одлука за избор на раководители на Одделот за 
преучилишно воспитување и Одделот за одделенска настава на 
Педагошки факултет.

6. Донесување Одлука за ангажирање на ас. м-р Ленче Насев од 
Факултет за музичка уметност.

7. Усвојување на извештај од службено патување на проф. д-р Ленче 
Милошева.

8. Донесување Одлука по Барање бр. 2107-138/3 од 22.8.2011 од проф. 
д-р Снежана Мирасчиева.

9. Донесување Одлука по Барање бр. 2107-138/4 од 22.8.2011 од проф. 
д-р Снежана Мирасчиева.

10. Донесување Предлог – одлука за ангажираност на наставнички кадар 
за прв циклус студии од ФМУ за ас. м-р Ленче Насев.

11. Донесување одлуки по барања од студенти.
12. Разно.
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Донесени одлуки:
Одлука за избор во вонреден професор за наставно-научната област 

македонистика на Педагошки факултет при УГД за д-р Виолета Николова.
Одлука за формирање комисија за наставни прашања
Одлука за избор на раководител на Одделот за предучилишно 

воспитување.
Одлука за избор на раководител на Одделот за одделенска настава.
Одлука за определување на број на членови на ННС.
Одлука за усвојување на извештај за службено патување за проф. д-р 

Ленче Милошева.
Одлука за одобрување на патување во земјата во периодот од 22.9 до 

24.9.2011 за проф. д-р Снежана Мирасчиева. 
Одлука за одобрување на патување во земјата во периодот од 30.9 до 

1.10.2011 за проф. д-р Снежана Мирасчиева. 
Предлог – одлука за ангажираност на наставнички кадар за прв 

циклус студии од ФМУ за ас. м-р Ленче Насев.
Одлуки по барања од студенти.

СЕПТЕМВРИСКА СЕСИЈА 2010

Предмети Пријавиле Полагале Положиле 6 7 8 9 10

Методика на работа 
со надарени деца 3 3 3 3

Образовна 
технологија 1 1 1 1

Дидактика 1 2 1 0

Дидактика 2 4 3 3 1 2

Етика 1 1 1

Математика 1

Математика 1 1 0

Социологија на 
образованието 10 7 3 3

Предучилишна 
педагогија 1 0 0

Кукларство 2 1 1 1

Кукларство и 
сценографија 3 3 3 2 1

Литература за деца 19 15 14 7 6 1

Литература за деца 1 2 2 2 2

Методика на настава 
по математика 3 2 1 1
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Методика на ВОР по 
математика 10 7 7 5 1

Англиски јазик

Здравствено 
воспитување 8 4 0

Предучилишна 
хигиена 1 1 0

Хигиена 2 1 1 1

Психологија на 
образование и 
воспитание

3 2 1 1

Основи на  
педагогија 1 1 1 1

Педагогија 1 1 1 1

Германски јазик 1 1 1 1

Организација на 
предучилишната 
установа

2 0 0

Педагошка 
психологија 16 10 4 3 1

Социјална 
психологија 2 1 1 1

Македонски јазик 
со култура на 
изразување 

4 2 о

Развојна психологија 14 11 3 3

Методика на деца со 
посебни потреби 1 1 0

Историја 31 23 14 8 5 1

Теорија и практика 
на игра 2 2 2 2

Методологија 
на педагошко 
истражување

32 24 11 4 5 1 1

Методика на ВОР по 
култура на говорот 5 5 5 2

Основи на ликовно 
воспитување со 
методика

6 4 4 1 1

Ликовно воспитание 
и образование со 
методика 1

3 3 3 3
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Ликовно воспитание 
и образование со 
методика 2

4 3 1 1

Основи на музичко 
воспитување со 
методика

4 4 4 1 2 1

Основи на физичко 
воспитување со 
методика

6 6 5 4 1

Семејна педагогија 2 0 0

 Музичко 
воспитание и 
образование со 
методика 1

3 3 3 1 1 1

Музичко воспитание 
и образование со 
методика 2

3 3 3 2 1

Религиски системи

Методика на 
воспитно-образовна 
работа по ЗПО

9 8 7 7

Методика на настава 
по ПО 1 1 1 1

Дидактика 20 18 9 7 2

Мултикултурно 
образование

Музички инструмент 13 9 9 5 1 1 1

Естетика 4 4 4 1 1 2

Еколошко 
воспитување

Философија 1 1 1 1

Основи на 
општествено 
уредување

3 3 2 1 1

Стилистика 3 2 2 1 1

Основи на природа 10 5 5 2 2 1

Логика 2 2 2 1 1

Руски јазик 1 1 1 1

Педагошка 
комуникација 1 0 0
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Информатика

Основи на 
информатика 1 3 3 3 2 1

Информатика во 
образованието 1 1 1 1

Методика на настава 
по македонски јазик 1 1 1 1

ОКТОМВРИСКА СЕСИЈА  2010

Предмети Пријавиле Полагале Положиле 6 7 8 9 10

Методика на работа 
со надарени деца 4 4 4 2 2

Методика на ОТК 1 1 1 1

Дидактика 1 1 1 1 1

Етика 1 1 1 1

Социологија на 
образованието 10 8 4 4

Кукларство и 
сценографија 4 4 4 3 1

Литература за деца 8 6         4 2 1 1

Здравствено 
воспитување 9 8 3 3

Педагошка 
психологија 11 6 3 2 1

Македонски јазик 
со култура на 
изразување 2 

1 1

Македонски јазик 
со култура на 
изразување 

6 5 3 3

Развојна психологија 12 7 1 1

Методика на деца со 
посебни потреби 1 1

Историја 17 13 12 7 3 2

Методологија 
на педагошко 
истражување

8 6 5 3 1 1
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Основи на физичко 
воспитување со 
методика

3 2 2 1 1

Семејна педагогија 2

Методика на 
воспитно образовна 
работа по ЗПО

5 4 2 1 1

Методика на настава 
по ПО 1 1 0

Дидактика 2 1 1 1 1

Мултикултурно 
образование 1 1 1 1

Музички инструмент 
2 2 1 1 1

Естетика 1 1 1 1

Еколошко 
воспитување 1 1 1 1

Стилистика 1 1 1 1

Основи на природа 1 1 1 1

Методика на 
воспитна работа 3 3 3 1 1 2

Педагошка 
комуникација 2 2 2 2

Основи на 
информатика 1

Историја на 
педагошки идеи 4 3 3 3

Организација на 
училишна установа 2 2 2 2

Методика на настава 
по македонски јазик 2 1

Ликовна 
работилница 1 1 1 1

Социјална 
психологија 1 1

Литература за деца 2 2 2 2 2

Психологија на 
образование и 
воспитание

1

Педагогија на 
слободно време 2 2 2 1 1
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Дидактика 13 12 5 3 2
Основи на ликовно 
воспитание и 
образование со 
методика

2 1

Методика на 
воспитно-образовна 
работа по 
математика

2 1 1 1

Музичко воспитание 
и образование со 
методика 2

2 2 2 1 1

Музичко воспитание 
и образование со 
методика 1

1 1

Религиски системи 1 1 1 1
Ликовно воспитание 
и образование со 
методика 1

2 1

Ликовно воспитание 
и образование со 
методика 2

4 4 4 1 3

Фонетика 1 1 1 1
Синтакса 2 2 2 2
Музички инструмент 10 9 9 9
Култура на јазично 
изразување 1 1 1 1

НОЕМВРИСКА  СЕСИЈА 2010 2010
Предмети Пријавиле Полагале Положиле 6 7 8 9 10

Основи на ликовно 
воспитување со 
методика

15 13 13 5 4 1

Методика на 
воспитна работа 1 1 1 1

Методика на ВОР по 
математика 4 3 3 3

Математика 1 0 0

Методика на настава 
по математика 7 6 5 2 1

Предучилишна 
педагогија 2 2 2 1 1

Основи на музичко 
воспитување со 
методика

6 5 5 1 1 3
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Историја 5 4 2 2

Дидактика 3 3 2 2

Основи на природата 5 2 2 2

Методика на работа 
со надарени деца 9 8 8 5 2 1

Методика на настава 
по ПО 5 5 4 1 3

Педагошка 
комуникација 5 4 3 1 1 1

Методика на ВОР по 
ЗПО 3 3 3 2 1

Методологија 
на педагошко 
истражување

8 3 2 1 1

Методика на настава 
по македонски јазик 8 3 3 1

Литература за деца 2 2 2 1 1

Основи на физичко 
воспитување со 
методика

1 1 1 1

Основи на физичко 
образование со 
методика

4 2 3 1

Методика на деца со 
посебни потреби 2 1 1 1

Педагошка 
психологија 1 1 1 1

Музички инструмент 13 7 7 6 1

Религиски системи 1 1 1 1

Педагошки стаж 34 34

Методика на 
воспитна работа 2 2 2 2

Методика на ВОР по 
култура на говор 4 3 3 1 2
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ДЕКЕМВРИСКА  СЕСИЈА 2010

Предмети Пријавиле Полагале Положиле 6 7 8 9 10

Методика на ОТК 1 1 1 1

Литература за деца 2 1 1 1

Историја 4 4 4 2 2
Методологија 
на педагошко 
истражување

2 2 1 1

Основи на ликовно 
воспитување со 
методика

9 5 4

Основи на физичко 
воспитување со 
методика

6 4 2 2

Методика на 
воспитно образовна 
работа по ЗПО

9 9 6 1

Методика на настава 
по ПО 6 5 3 1 1

Музички инструмент 7 6 6 5 1

Естетика 1 1 1 1
Методика на настава 
по македонски јазик 9 8 6 1

Методика на 
наставата по 
математика

8 7 4 3

Основи на природа 2 2 2 2
Основи на физичко 
образование со 
методика

6 2 2 1 1

Методика на ВОР по 
математика 6 5 5 1

ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА  2011

Предмети Пријавиле Полагале Положиле 6 7 8 9 10

Методика на работа 
со надарени деца 5 3 3 3

Методика на ОТК 49 48 37 10 12 8 3 2

Дидактика 1 30 27 18 9 3 5 1

Етика 8 3 1 1
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Социологија на 
образованието 25 16 6 4 1 1

Предучилишна 
педагогија 5 3 2 1 1

Кукларство и 
сценографија 36 31 30 8 5 1 4 12

Литература за деца 25 24 10 2 2 4 2
Англиски јазик 12 11 9 6 1 1 1
Здравствено 
воспитување 41 40 28 8 8 4 5 1

Хигиена 1 1 1 1
Теорија на 
воспитанието 8 8 5 2 1 1 1

Германски јазик 2 2 1 1

Географија 8 8 8 1 1 5 1
Педагошка 
психологија 21 16 3 1 1 1

Македонски јазик 
со култура на 
изразување 1 

1 1

Македонски јазик 
со култура на 
изразување 2 

4 3 2 2

Македонски јазик 
со култура на 
изразување 

21 19 19 9 9 1 1

Развојна психологија 62 45 28 9 4 3 6 5

Методика на деца со 
посебни потреби 76 66 63 16 13 15 10 9

Историја 84 55 33 17 10 4 1 1

Методологија 
на педагошко 
истражување

105 62 33 19 8 4 1

Методика по 
култура на говорот 14 10 10 6 2 2

Семејна педагогија 24 24 23 1 4 8 6 4

Основи на музичко 
воспитување со 
методика

8 7 7 3 1 3

Методика на настава 
по ПО 25 18 13 2 5 5 1

Дидактика 2 15 15 2 2
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Мултикултурно 
образование 2 2 2 2

Естетика 2 2 1 1
Еколошко 
воспитување 13 13 12 2 2 3 2 4

Философија 32 29 28 2 4 9 5 8
Стилистика 3 3 3 1 2

Основи на природа 32 23 12 8 3 1 1

Руски јазик 7 5 3 2 1

Методика на 
воспитна работа 53 45 36 12 11 8 4 2

Педагошка 
комуникација 7 7 5 4 1

Основи на 
информатика 4 3 3 3

Информатика 4 3 3 3

Основи на 
информатика 2 1 1 1 1

Француски јазик 2 1 1 1

Училишна педагогија 8 6

Организација на 
училишна установа 1 1

Ликовна 
работилница 1 1 1 1

Социјална 
психологија 6 5 5 1 2 1 1

Позитивна 
психологија 180 169 130 54 29 20 15 8

Основи на 
природните науки 5 2 2 1 1

Музичко 
образование со 
методика 1

12 7 7 5 2

Литература за деца 2 2 1 1 1
Математика 14 14 8 8
Психологија на 
образование и 
воспитание

3 3 2 2

Образовна 
технологија 10 9 9 2 3 4

Педагогија на 
слободно време 7 6 6 6 2 1 1
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Историја на 
педагошки идеи 4 4 4 1 3

Дидактика 14 10 4 3 1
Методика на 
воспитно образовна 
работа по 
математика 1

29 27 25 7 5 8 3 1

Музичко воспитание 
и образование со 
методика 2

46 45 36 12 6 10 3 4

Музичко воспитание 
и образование со 
методика 1

37 35 34 15 6 7 3 2

АПРИЛСКА СЕСИЈА - 2011
Предмети Пријавиле Полагале Положиле 6 7 8 9 10

Методика на работа 
со надарени деца 1 1 1 1

Методика на ОТК 2 2 2 1 1

Дидактика 1 7 7 6 5 1

Математика 1 1 0

Социологија на 
образованието 3 3 3 3

Кукларство и 
сценографија 4 1 0

Литература за деца 29 28 28 4 12 8 4 1

Англиски јазик 2 1 0

Теорија на 
воспитанието 3 3 3 1 2

Општа педагогија 1 1 1 6

Германски јазик 1 1 1 1

Педагошка 
психологија 15 12 5 3 1 1

Македонски јазик 
со култура на 
изразување 1 

1 0

Македонски јазик 
со култура на 
изразување 

2 1 1 1

Развојна психологија 13 9 7 4 3
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Методика на деца со 
посебни потреби 12 8 8 5 2 1

Историја 24 17 9 7 1 1

Методологија 
на педагошко 
истражување

38 27 25 15 7 1 2

Методика по 
култура на говорот 3 2 2

Основи на физичко 
воспитување со 
методика

24 18 13 1

Семејна педагогија 2 2 2 2

Методика на 
воспитно-образовна 
работа по ЗПО

12 8 8 1

Методика на настава 
по ПО 17 12 8 3 2

Дидактика 7 5 2 2

Мултикултурно 
образование 2 2 2 1 1

Музички 
инструмент 14 5 5 2 1 1 1

Естетика 4 3 3 1 2

Еколошко 
воспитување 2 2 2 2

Философија 1 1 1 1

Основи на 
општествено 
уредување

1 1 1 1

Стилистика

Основи на природа 4 4 4 1 2 1

Логика 

Руски јазик 1 1 1 1

Методика на 
воспитна работа 2 0

Педагошка 
комуникација 3 2 2 1 1

Информатика 4 3 2 1 1
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Основи на 
информатика 9 4 1 1

Училишна 
педагогија 3 2 1 1

Организација на 
училишна установа 1 1 1 1

Методика на настава 
по македонски јазик 7 6 4 2

Дидактика 2 9 8 4 4
Методика на 
наставата по 
математика

14 10 9 1 1

Литература за деца 2 3 2 1 1
Математика 4 3 0
Методика на 
воспитна работа 4 3 2 2

Методика на ВОР по 
математика 6 6 6

Основи на музичко 
воспитување 4 4 3 2 1

Јазични вежби 2 2 2 2
Методика на 
воспитно- 
образовната работа 
по култура на 
говорот 1

4 3 3 2 1

Музичко воспитание 
и образование со 
методика 1

3 2 2 1 1

Музичкото 
образование со 
методика 2

7 7 7 5 2

Методика на ВОР по 
математика 1 2 0

Теорија и практика 
на играта 1 1 1 1

Физичко ВиО со 
методика 1 7 6 6 3 2 1

Историја на 
педагошки идеи 3 2 2 1 1
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Позитивна 
психологија 26 24 16 8 3 5

Основи на ликовно 
ВиО со методика 32 25 22 4 6 1 1

Училишна 
педагогија 
и училишна 
организација

3 3 2 1 1

Здравствено 
воспитување 3 2 2 2

Основи на 
природните науки 3 3 2 1 1

Музички 
инструменти 2 3 1 1 1

Основи на 
општествено 
уредување 
со просветно 
законодавство

3 2 2 2

Училишна хигиена 1 0
Основи на 
природните науки 6 6 5 3 2

Техничко 
образование со 
методика

3 2 1 1

Методика на 
наставата по 
природа 1

17 11 9 3 5 1

Општествено 
уредување 
со просветно 
законодавство

3 1 1 1

Образовна 
технологија 1 1 1 1

Руски јазик за 
учители 1 0

Ментално здравје на 
деца и адолесценти 8 5 2 1 1

Училишна 
педагогија 
и училишна 
организација

3 3 2 1 1
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Методика на ВОР на 
ПИО средина 1 4 4 4 1 1 1 1

Ликовно воспитание 
и образование со 
методика

1 1 0

Сценски игри 1 1 1 1

Ликовно воспитание 
и образование со 
методика 1

9 6 3 2 1

Основи на 
педагогијата 1 1 1 1

Ликовно воспитание 
и образование со 
методика 2

1 1 1 1

ЈУНСКА  СЕСИЈА 2011

Предмети Пријавиле Полагале Положиле 6 7 8 9 10

Методика на работа 
со надарени деца 4 2 2 2

Техничко 
образование со 
методика

32 28 20 7 7 5 1

Етика 1 1 1 1

Математика 30 29 16 4 3 4 2 3

Социологија на 
образованието 24 22 18 7 3 5 1 2

Предучилишна 
педагогија 26 24 24 10 7 2 5

Кукларство и 
сценографија 29 18 18 3 7 2 3 3

Литература за деца 10 8 6 5 1

Литература за деца и 
млади 2 1 1 1 1

Методика на 
наставата по 
математика

35 26 12 6 4 2

Методика на 
наставата по 
математика 1

46 36 26 13 6 5 2
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Методика на 
воспитно-
образовната работа 
по математика 2

31 30 29 1 11 8 7 2

Методика на 
воспитно-
образовната работа 
по математика 3

40 39 38 8 11 8 9 2

Методика на 
наставата по 
математика 4

88 86 61 25 18 12 4 1

Англиски јазик 9 9 9 2 1 4 1 1

Визуелни уметности 8 8 8 5 1 2

Здравствено 
воспитување 4 4 4 2 2

Училишна хигиена 1

Сценски игри 1 1 1 1

Теорија на 
воспитанието 11 11 9 3 3 2 1

Ликовно воспитание 
и образование со 
методика 1

21 14 8 6 1 1

Ликовно образование 
со методика 2 27 24 18 5 4 3 2 4

Основи на 
педагогијата 23 21 20 8 3 5 2 2

Германски јазик 1 1 1 1

Педагошка 
психологија 64 46 33 6 7 7 4 10

Позитивна 
психологија 5 4 4 3 1

Македонски јазик 
со култура на 
изразување 1 

1 1 1 1

Македонски јазик 
со култура на 
изразување 2 

1 1 0

Македонски јазик и 
книжевност 3 3 3

Македонски јазик 
со култура на 
изразување 

22 21 20 14 5 1
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Развојна психологија 14 12 1 1

Социјална 
психологија 1 1 1 1

Ментално здравје на 
деца и адолесценти 9 8 6 4 1 1

Методика на работа 
со деца со посебни 
потреби

19 14 12 6 1 2 2 1

Историја 54 42 22 12 3 6 1

Методологија 
на педагошко 
истражување

57 38 23 17 6

Методика ВОР по 
култура на говорот 12 12 12

Методика ВОР по 
култура на говорот 1 3 3 3 3

Методика ВОР по 
култура на говорот 2 67 60 60 13 6 26 20 4

Методика ВОР по 
култура на говорот 4 42 42 42 10 14 8 9 1

Основи на ликовно 
образование со 
методика 4

86 74 72 5 23 19 10 15

Основи на ликовно 
воспитание со 
методика 4

6 4 4 3 3

Основи на физичко 
воспитание со 
методика 4

41 38 35 8 9 12 6

Основи на физичко 
образование со 
методика 4

93 87 84 8 20 18 20 16

Основи на физичко 
воспитување со 
методика

46 39 22 5 3 3 2 1

Физичко воспитание 
и образование со 
методика 1

33 27 20 8 2 5 4 1

Физичко воспитание 
и образование со 
методика 2

31 30 29 7 9 5 6 2

Физичко и 
здравствено 
образование со 
методика 1

10 7 3 2 1
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Физичко и 
здравствено 
образование со 
методика 2

37 32 15 5 4 3 2 1

Социјална педагогија 65 63 63 2 3 4 34 20

Семејна педагогија 3 1 1 1

Основи на музичко 
воспитување 3 3 2 1 1

Основи на музичко 
воспитување со 
методика

12 11 9 4 4 1

Музичко воспитание 
и образование со 
методика 1

6 3 3 2 1

Музичко воспитание 
и образование со 
методика

38 38 38 19 9 4 3 3

Религиски системи 50 50 50 5 8 17 17 3

Теорија и практика 
на играта 11 11 11 11

Методика на 
воспитно -образовна 
работа по ПО

18 13 6 4 2

Методика на 
воспитно -образовна 
работа по природна и 
општествена средина 
1

3 3 2 1

Методика на 
наставата по природа 
2

31 25 25 13 9 2 1

Методика на 
воспитно образовна 
работа по природна и 
општествена средина 
2

30 28 26 7 9 6 4 2

Методика на 
воспитно образовна 
работа по природна и 
општествена средина 
3

42 42 41 12 17 7 4 1

Методика по природа 
и општество 45 31 21 5 11 2 3

Методика на настава 
по ПО 3 91 85 56 18 17 10 7 3
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Дидактика 31 24 16 8 6 1 1
Дидактика 1 5 5 4 2 2
Образовна 
технологија 53 52 52 4 6 10 16 16

Дидактика 2 27 25 22 13 8 4 3 4
Основи на 
природните науки 29 25 21 2 3 8 4 3

Одбрани теми од 
биологија 3 2 2 1 1

Музичко 
образование со 
методика 1

2 2 2 2

Музичко 
образование со 
методика 2

6 4 4 3 1

Основи на музичко 
образование со 
методика 4

140 132 131 69 24 23 3 3

Основи на музичко 
воспитание и 
образование со 
методика

17 12 11 6 1 1 1

Мултикултурно 
образование 2 2 2 1 1

Музички 
инструменти 66 52 52 24 10 10 8

Музички 
инструменти 2 21 13 12 10 1 1

Естетика 2 2 2 2

Еколошко 
воспитување 4 4 4 2 2

Философија 7 6 5 2 2 1

Основи на 
општествено 
уредување

8 7 6 2 2 1 1

Позитивна 
психологија 33 29 20 8 5 4 2 1

Стилистика 5 5 5 5

Основи на природа 6 6 4 3 1

Логика 4 4 4 1 3

Руски јазик 11 11 9 2 6 1
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Методика на 
воспитна работа 11 10 9 3 3 3

Педагошка 
комуникација 1 1 1 1

Информатика 6 5 5 2 2 1

Основи на 
информатика

Информатика 6 5 5 2 2 1

Информатика во 
образованието 1

Училишна педагогија 7 4 1 1

Морфологија 1 1 0

Историја на 
педагошки идеи 4 2 2 1 1

Организација на 
предучилишна 
установа

3 2 2 8

Методика на настава 
по мајчин јазик 4 95 38 20 15 4 1

Методика на настава 
по македонски јазик 25 17 9 5 1 2 1

Методика на настава 
по македонски јазик 
1

49 40 36 23 7 5 3

Методика на настава 
по англиски јазик 11 11 8 4 1 3

Математика 2 1 0

Училишна педагогија 
и училишна 
организација

21 12 2 2

Педагогија на 
слободно време 36 32 25 3 12 6 3 1

СЕПТЕМВРИСКА СЕСИЈА
СТРУМИЦА

Предмети Пријавиле Полагале Положиле 6 7 8 9 10

Развојна психологија 7 7 3 1 1 1

Руски јазик 4 2 2 2
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Основи на 
информатика 14 2 0

Информатика 2 1 1 1

Математика 18 17 10 3 6 1

Училишна 
организација 4 4 3 2 1

Теорија на 
воспитанието 8 6 6 3 1 2

Техничко 
образование со 
методика

11 9 8 6 1 1

Социологија на 
образование 22 17 5 2 2 1

Македонски јазик 
со култура на 
изразување

29 27 12 9 3

Основи на 
педагогијата 18 10 1 1

Ликовно 
образование со 
методика 1

1 1 0

Ликовно 
образование со 
методика 2

5 3 3 1 2

Литература за деца 
и млади 1 1 1 1

Англиски јазик 1 1 0

Историја 47 38 22 12 6 3 1

Основи на 
природните науки 29 18 5 5

Философија 1 1 0

Педагошка 
психологија 31 29 4 4

Училишна 
педагогија 
и училишна 
организација

13 13 6 4 2

Дидактика 2 21 19 9 2 5 2
Дидактика 1 10 10 7 4 3
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ОКТОМВРИСКА СЕСИЈА  2010

Предмети Пријавиле Полагале Положиле 6 7 8 9 10

Развојна психологија 7 6 3 1 2

Руски јазик 1 1 1 1

Основи на 
информатика 3 2 1 1

Информатика 1 1 1 1
Социологија на 
образование 14 12 8 8

Педагошка 
психологија 13 12 6 1 5

Основи на педагогија 11 11 10 8 2

Историја 15 13 12 4 5 3
Основи на 
природните науки 17 11 9 8 1

Македонски јазик 
со култура на 
изразување

12 10 2 2

Философија 1 1 1 1
Ликовно 
образование со 
методика 2

2 1 1 1

Училишна 
педагогија 
и училишна 
организација

4 4 4 4

Теорија на 
воспитанието 4 4 4 1 2 1

Техничко 
образование со 
методика

3 3 2 1 1

Училишна 
организација 4 4 1 1

Математика 7 7 7 7

Дидактика 1 7 5 3 3

Дидактика 2 13 13 12 7 3 2



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

154

ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА

Предмети Пријавиле Полагале Положиле 6 7 8 9 10

Социологија на 
образованието

59 39 25 14 2 2 7 /

Литература за деца 68 60 60 / 10 28 19 1

Педагошка 
психологија

31 18 6 3 2 1 / /

Македонски јазик 
со култура на 
изразување 1 (стара 
програма)

58 50 32 22 4 3 3 2

Развојна 
психологија

54 46 24 9 5 6 2 3

Историја 13 11 11 8 3 / / /

Основи на ликовно 
воспитување со 
методика

98 87 63 18 13 13 10 10

Семејна педагогија 58 57 57 / 1 4 31 20

Дидактика 1 108 66 19 6 8 5 / /

Мултикултурно 
образование

13 13 8 4 1 / 2 1

Философија 38 33 33 3 8 8 9 5

Основи на природа 101 68 45 11 10 5 8 11

Руски јазик 6 3 1 1 / / / /

Основи на 
информатика

46 34 32 9 8 10 2 3

Училишна 
педагогија 
и училишна 
организација

87 76 43 22 13 5 3 /

АПРИЛСКА СЕСИЈА- 2011
Предмети Пријавиле Полагале Положиле 6 7 8 9 10

Развојна психологија 22 20 8 5 2 1

Руски јазик 3 2 0

Основи на 
информатика 1 1 0
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Информатика 1 1 1 1

Социологија на 
образование 4 4 3 1 1 1

Македонски јазик 
со култура на 
изразување

6 5 4 3 1

Мултикултурно 
образование 2 2 2 1 1

Ликовно 
образование со 
методика 1

2 2 0

Литература за деца 
и млади 5 5 0

Англиски јазик 1 1 1 1

Историја 17 14 7 5 1 1

Основи на 
природните науки 33 32 9 2 3 3 1

Философија 2 2 2 2

Педагошка 
психологија 5 5 1 1

Училишна 
педагогија 
и училишна 
организација

10 9 1 1

Дидактика 1 17 15 10 3 3 4

ЈУНСКА СЕСИЈА

Предмети Пријавиле Полагале Положиле 6 7 8 9 10

Математика 50 46 33 2 13 10 4 4

Социологија на 
образованието 115 95 62 41 13 6 1 1

Литература за деца и 
малди 4 4 4 3 1

Англиски јазик 24 22 22 6 5 4 3 4

Теорија на 
воспитанието 39 39 34 9 11 6 2 6

Педагошка 
психологија 120 110 74 20 12 18 8 16

Македонски јазик 
со култура на 
изразување 

119 112 47 25 8 8 4 2
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Развојна психологија 20 9 9 3 5 1

Историја 67 49 16 8 6 4 1

Дидактика 1 29 26 21 14 4 3

Мултикултурно 
образование 3 3 3 2 1

Философија 2 2 1 1

Руски јазик 8 8 5 4 1

Информатика 80 75 71 44 11 8 6 2

Основи на 
информатика 3 2 0

Француски јазик 1 1 1 1

Организација на 
училишна установа 17 16 10 4 3 1 1 1

Дидактика 2 13 12 11 3 2 2 2 2
Педагогија на 
слободно време 20 18 18 1 3 7 3 4

Училишна 
педагогија 
и училишна 
организација

12+9 10 3 1 2

Основи на 
природните науки 58 55 20 8 4 2 5 1

Техничко 
образование со 
методика

63 60 54 13 14 18 5 4

Ликовно 
образование со 
методика 1

6 5 5 2 1 1 1

Основи на 
педагогијата 124 115 97 49 24 20 2 2

Ликовно 
образование со 
методика 2

61 61 61 13 20 12 4 12

4. Техничка опременост
Педагошкиот факултет располага со една компјутерска лабораторија.
5. Просторни услови
Факултетот располага со десет предавални и една просторија за 

кукларство и сценографија. Најголем дел од просторните услови на 
Факултетот се реновирани и санирани.
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6. Издавачка дејност
На Педагошкиот факултет постои високошколска специјална 

библиотека, како и читалница за студентите. Моментално се работи 
на нејзина компјутеризација со можност за пребарување на интернет, 
електронско поврзување со други библиотеки и нејзино мрежно 
поврзување со целиот наставнички кадар на Факултетот. За да се 
спроведе и реализира современиот концепт на студирање и за да се следат 
најновите достигнувања во светот се врши континуирано надополнување 
на библиотечниот фонд со најсовремена стручна литература. 

Од академската 2010/2011 година се издадени следниве учебници:
Никола Смилков, (2010), ПРИРАЧНИК ЗА НАСТАВАТА ПО 

ЛИКОВНО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА V ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ДЕВЕТГОДИШНО 
ОБРАЗОВАНИЕ

Снежана Ставрева Веселиновска, (2011), ОСНОВИ НА 
ПРИРОДНИТЕ НАУКИ, Делчев“, Штип, Е-библиотека.

Универзитет „Гоце
Снежана Ставрева Веселиновска, (2011), ЗДРАВСТВЕНО 

ВОСПИТАНИЕ, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип, Е-библиотека.
Снежана Ставрева Веселиновска, (2011), ПРАКТИКУМ ПО 

ОСНОВИ НА ПРИРОДНИТЕ НАУКИ, Универзитет „Гоце Делчев“, 
Штип, Е-библиотека.

Владо Петровски, Снежана Мирасчиева, (2010), „Методика на 
наставата по религиско образование“, Педагошки факултет: Штип.

Виолета Николовска, (во коавторство) ПРИРАЧНИК ЗА 
НАСТАВАТА ПО НЕМАЈЧИН ЈАЗИК за наставниците во основното, 
средното и високото образование, Британски совет, 2011.

Илија Клинчаров и Билјана Попеска, (2011),  Практикум по основи 
на физичко образование со методика на Одделот за одделенска настава 
учебното помагалo на Одделот за одделенска настава по предметот Основи 
на физичко воспитание и образование со методика за практична настава 
на студентите на Педагошкиот факултет.

7. Научноистражувачка работа
Листата на проекти и обуки кои се во тек на реализација:
Општина Штип и Универзитетот „Гоце Делчев“ на 22.3.2010 година 

потпишаа Меморандум за соработка број 1201-405/1 за спроведување 
на Програмата за ран детски развој. Во периодот март-јуни 2010 на 
иницијатива на Општина Штип, сите носители на раниот детски развој во 
општината меѓу кои и Педагошкиот факултет реализираа проект со кој 
беа опфатени 30 деца.

Во учебната 2010/2011 г. продолжува реализацијата на Проектот за 
ран детски развој во кој треба да се вклучат околу 50 деца.

Педагошкиот факултет ја продолжува и соработката со Мисијата на 
ОБСЕ на проектот „Зајакнување на капацитетите на идните наставници 
и други професионалци за работа со деца во мултиетничко општество“.
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Блаже Китанов
1. Градење на капацитетите за  јазична и математичка писменост 

за унапредување на резултатите од учењето кај учениците, поддржан 
и овозможен од УНИЦЕФ, а реализиран од страна на МЦГО. 14-17 мај 
2011.

Ирена Китанова
1. „Зајакнување на сервисот за обука на идни наставници во 

мултиетничко општество“ обука реализирана од страна на ОСЦЕ и 
Невладината организација „Сумнал“ од 2-6 декември 2009 год.

2. „Демократизација на училиштата  - учејќи и живеејќи го мирот”,  
организира обука  за училишна медијација за соработници на Форум 
ЗФД и ЦМК 24-27 декември 2010, Охрид.

3. Инклузивно образование организирана од страна на УНИЦЕФ која  
се реализира од 23 до 26 август 2011 во Скопје.

4.  Градење на капацитетите за  јазична и математичка писменост за 
унапредување на резултатите од учењето кај учениците, поддржан 
и овозможен од УНИЦЕФ, а реализиран од страна на МЦГО. 14-17 
мај 2011.

Борче Костов
1. Обука за инклузивно образование спроведена од меѓународни 

консултанти на EENET (Enabling Education Network), Скопје, 23-25 
август 2011 година.

2. Проект “Contacts for the Common Future” organized by Youth Alliance 
Krusevo and UNESCO Youth Club of Thesaloniki, Крушево: 23-27 
Февруари 2011, Солун: 25-29 мај 2011 год. 

1. Објавени трудови
Во текот на оваа година наставничкиот кадар на Педагошкиот 

факултет има публицирано и презентирано околу 124 научни трудови, 
како во земјава така и надвор од неа.
1. Кitanov, B., (2011) The profession – teacher and the modern society, 

Петти научен собир Образование за хумано општество,Охрид.
2. Stavreva Veselinovska, Emilija Petrova Gjorgjeva,(2010) Methods of 

Successful learning in environmental education, The book of abstracts 
and program, Montenegro. 

3. Emilija Petrova Gjorgjeva (2010), Democratic society and moral edu-
cation, World conference on Educational sciences, Bahcesehir Univer-
sity, ELSEVIER Ltdm PUBLISHING AGREEMENT, Istanbul.

4. Emilija Petrova Gjorgjeva (2010), Емпатијата како хумана вредност 
во современото образование ,Петти научен собир Образование за 
хумано општество, Охрид. 

5. Emilija Petrova Gjorgjeva (2010)* Партнерството во наставата- 
основа за развој на ученикот, Петти научен собир Образование за 
хумано општество, Охрид.
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6. Emilija Petrova Gjorgjeva, Irena Kitanova (2010) Educational devel-
opmental goals in the nine-year primary school grades I to III in Republic 
of Macedonia, Универзитет „Неофит Рилски“, Благоевград.

7. Emilija Petrova Gjorgjeva, Snezana Kirova (2010) Goals of primary ed-
ucation in the Republic of Macedonia, Универзитет „Неофит Рилски“, 
Благоевград.

8. Emilija Petrova Gjorgjeva (2010) Motivation for achieving succis in 
school, Универзитет „Неофит Рилски“, Благоевград.

9. Емилија Петрова Ѓорѓева (2010) Основи на педагогија, Универзитет  
„Гоце Делчев“, Штип.

10. Емилија Петрова Ѓорѓева (2010) Теорија на воспитание, 
Универзитет „Гоце Делчев“, Штип.

11. Emilija Petrova Gjorgjeva (2011), NEW APPROACHЕS TO EDUCA-
TION OF CHILDREN IN CONTEMPORARY CONDITIONS, World 
conference on Educational sciences, Bahcesehir University, ELSEVIER 
Ltdm PUBLISHING AGREEMENT, Istanbul.

12. Emilija Petrova Gjorgjeva, Vlado Petrovski, Snezana Mirascieva, Sn-
ezana Kirova (2011), SOLVING THE PROBLEM OF WASTE, World 
conference on Educational sciences, Bahcesehir University, ELSEVIER 
Ltdm PUBLISHING AGREEMENT, Istanbul.

13. Vlado Petrovski, Emilija Petrova Gjorgjeva, Snezana Mirascieva 
(2011), Multiculturalism, globalization and the implications on the edu-
cation, World conference on Educational sciences, Bahcesehir Univer-
sity, ELSEVIER Ltdm PUBLISHING AGREEMENT, Istanbul.

14. Mirascieva,S.(2010). Nonviolent communication in the teaching in 
a function of creation of simulative learning environment and keeping 
the lifelomg learning style, Петтиот меѓународен научен собир на 
тема:„Oбразование за хумано општество“, Охрид, 28 и 29 мај 2010 
година.

15. Мирасчиева, С., Петровски, В.(2010). Демократските односи  во 
наставата во правец на креативна и стимулативна средина за учење, 
Петти меѓународен научен собир на тема „Образование за хумано 
општество“, Охрид на 28 и 29 мај 2010 година.

16. Мирасчиева, С., Ѓорѓева, П., Е.(2010). Партнерството  во наставата 
– основа за развој на ученикот, Петтиот меѓународен научен собир 
на тема „Образование за хумано општество“, Охрид на 28 и 29 мај 
2010 година.

17. Mirascieva, S. (2010). What are the effects of applying the ICT in the 
Teaching process? 13th International Conference “ICT in the education 
of  the balkan countries”, Varna, June 17 – 19, 2010, Bulgaria.

18. Mirascieva, S.(2010).  Some didactical aspects about changes in teac-
hing, Меѓународна научна конференција „Науката, образованието и 
искуството во 21 век“, Благоевград, 9-10 септември 2010.

19. Mirascieva,S.(2011). Theory and practice of communication in the edu-
cational process International Scientifi c Symposium ”Education between 
tradition and modernity” Ohrid, 22-24 September, 2011.
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20. Mirascieva, S. , Petrovski, V.(2011). Communication competen-
cies required of managers in education, International Scientifi c 
Symposium”Education between tradition and modernity” Ohrid, 22-24 
September, 2011.

21. Mirascieva, S. (2011). For some new tendency in the process of evalu-
ation in teaching, VI Меѓународен балкански конгрес „Современото 
општество и образованието“, 29.09-01.10.2011,Охрид.

22. Мirascieva, S., Petrovski, V., Gorgeva, P. E. (2011). Educational institu-
tions, communication with public and quality of the life, VI Меѓународен 
балкански конгрес  „Современото општество и образованието“, 29.9-
1.10.2011, Охрид.

23. Miloseva,L.(2010). Biomedical versus Biopsychosocial model in medi-
cine–needs of curriculum development. Iskanja. ( Vzgoja- Pre-Vzgoja ) 
.Urednika : Skalar V.,& Dobrnjic Decman O. Leto 28, steviljka 37,38 , 
junij, 2010. Celje, Slovenija.pp.60—67.  COBISS 1.01. 

24. Miloseva, L.(2011).Social relationships, emotions and competencies in 
the context of informal learning. Iskanja. ( Vzgoja - Pre-Vzgoja ) .Uredni-
ka : Skalar V.,& Dobrnjic Decman O. Leto 29, stevilka 41,42, junij, 2011, 
Celje, Slovenija. pp.23-37,COBISS 1.01.

25. Милошева, Л. (2011). Поврзаноста на теоријата за умот и 
егзекутивните дисфункции кај деца со пореметувања од аутистичен 
спектар (прв дел). Medicus– информативен гласник на јавното 
здравство- Штип, година 6, број 11, септември 2011.

26. Кирил Цацков, Неодминливото значење на монографијата на 
Ѓорѓи Абаџиев вреднувана од историски аспект, XXXVII научна 
конференција, Меѓународен семинар за македонски јазик, литература 
и култура, Охрид, 5-6 јули 2010 г.

27. Кирил Цацков, Неодминливата педагошка дејност на Јосиф 
Ковачев во Штип и Прилеп, Научен сипозиум „Јосиф Ковачев и 
неговото време“, Универзитет „Гоце Делчев“, Институт за историја 
и археологија, Штип, Р.Македонија, 29 октомври 2010год.

28. Кирил Цацков, Влијанието на училиштето и наставникот на 
социјализацијата и хуманизацијата на личноста, Балканска 
асоцијација педагошких и сродних факултета, Меħународна научна 
конференција: Учитељ у Балканским културама, Универзитет у 
Нишу, Учитељски факултет у Врању, 4 декември 2010 г.

29. Кирил Цацков, Application of computers and educational com-
puter software in teaching nature and society, Шести сипозиум со 
меѓународно учество на тема: ТЕХНОЛОГИЈА, ИНФОРМАТИКА И 
ОБРАЗОВАЊЕ ЗА ДРУШТВО УЧЕЊА И ЗНАЊА – ТИО6, Чачак, 
3-5 јуни 2011.

30. Виолета Николовска, Нормата и македонската наука за јазикот. 
Зборник на трудови од Научниот собир Стандарднојазичната норма 
и македонскиот јазик - Јазикот и идентитетот, едиција Јазикот наш 
денешен, книга 20, Скопје, 2011.



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

161

31. Виолета Николовска, Полска семантичка синтакса. Зборник 
трудови во чест на 80 години од раѓањето на проф. З. Тополињска, 
МАНУ, предадено за печат (2010/2011).

32. Виолета Николовска, Што направивме и што треба да направиме за 
македонскиот литературен јазик. Зборник на трудови од Научниот 
собир „Македонскиот јазик во историски и во современ контекст“, 
одржан во Институт за македонски јазик „Крсте Мисирков“, Скопје, 
2010 (предадено за печат).

33. Виолета Николовска, Македонската лингвистика и 
литературнојазичната норма. Зборник од трудови од XV научен собир 
Денови на Благоја Корубин, одржан на 11 и 12 мај 2011 во Институтот 
за македонски јазик „Крсте Мисирков“, Скопје (предадено за печат).

34. Виолета Николовска, Предлозите во предикатско-аргументските 
структури на предикати од втор ред. Зборник на трудови од VIII 
Полско-македонска научна конференција, одржана во Скопје, 2009 
(предадено за печат). 

35. Виолета Николовска, Кирилицата и економската моќ. Зборник 
на трудови од II Меѓународна научна конференција одржана на 
Корпоративниот меѓународен славјански универзитет  - Св. Николе–
Тамбов на тема „Меѓународен дијалог: Исток-Запад“ (култура, 
славјанство и економија) на 17 и 18 март 2011 година (предадено за 
печат).

36. Борче Костов, меѓународен научен симпозиум „Васпитач у 21 
веку“ , Соко Бања, 23.3.2011 год., со тема„Значај и улога педагога 
из уметничких струка у остваривању естетског васпитања у дечјем 
вртичу“.

37. Борче Костов, Интернационална конференција “European values 
For The Future Of Southeastern European Countries” Крушево, 1-5 
септември.

38. Борче Костов, Меѓународен научен симпозиум „Воспитанието и 
образованието меѓу традиционалното и современото“, Охрид, 22-24 
септември 2011 год., со тема „Современите дилеми во естетското 
воспитание“. Trajce Stojanov, „Filozofski sistem Dostojevskog 
(pokušaj rekonstrukcije)” Diacovensia, Vol.25 No.1 Svibanj 2010. http://
hrcak.srce.hr/index.php?show=clanak&id_clanak_jezik=79652

39. Trajce Stojanov, Проблемы русской идентичности в восприятии 
иностранца“ Славянский мир в третьем тысячелетии. Славянские 
народы: векторы взаимодействия в Центральной, Восточной и 
Юго-Восточной Европе, Учреждения Российской академии наук 
Института славяноведения РАН , Москва, 2010 618 с <http://www.
inslav.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=350:2010-
05-29-17-03-36&catid=6:2009-08-05-10-46-59&Itemid=2.> 

40. Emilija Petrova Gjorgjeva, Irena Kitanova (2010) Educational develop-
mental goals in the nine-year primary school grades I to III in Republic of 
Macedonia, Универзитет „Неофит Рилски“, Благоевград.



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

162

41. Emilija Petrova Gjorgjeva, Irena Kitanova (2010), Емпатијата како 
хумана вредност во современото образование, Петти научен собир 
Образование за хумано општество, Охрид.

42. Проф.д-р Блаже Китанов, м-р Ирена Китанова (2011) „Простумот 
на Коле Чашуле наспроти бугарската скаменета визија“, XXXVIII 
меѓународна научна конференција на Меѓународниот семинар за 
македонски јазик, литература и култура на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во  Скопје.

43. Popeska,B., Mitevski,O., Georgiev,G. (2010). Congruention of motor 
structurewith boys at the age of 6 and 7 years. Научно – практическа 
конференция с международно участие “Иновации в образованието”, 
Шуменски университет “Епсикоп Константин Преславски”, 983 – 
987.

44. Georgiev, G., Mitrevski, V., Mitevski, O. i Popeska B. (2010). Relation of 
the motor latent dimensions with the motor knowledge and habits amond 
the high school female students. Vo zbornik na Научни Трудове Том 49, 
серия 8.2 Физическо въzпитание и спорт (str. 59-62). Ruse: Rusenski 
Unversitet „Angel Kanchev“.

45. Mitevska,K., Popeska,B., Todorovski,D. (2010) The importance of 
teaching ethics in building human values, V international Scientifi c 
Conference «Education for a human society», 28 – 29 May, Ohrid, (пре-
зентиран труд, во печат)

46. Todorovski,D., Popeska, B., Mitevska,K. (2010) The human aspects of 
the physical education versus the civilizational gains – the economical 
profi t and the computerization, V international Scientifi c Conference 
«Education for a human society», 28 – 29 May, Ohrid, (презентиран 
труд, во печат).

47. Popeska, B., Mitevski, O., Georgiev,G. (2010) Structure of motor 
abilities, fi rst and second row, at 7 years old children, Международна 
научна конференция НСА”Васил Левски”, Катедра „Теория на 
физическото възпитание„  „Актуални проблеми на физическата 
култура.„ (во печат)

48. Popeska,B., Stojanova,B., Mitevska Petrusheva, K. (2010) Opinions 
of fi rst year students of University “Goce Delcev” in Stip, Republic of 
Macedonia for teaching subject Sport and recreation, Международна 
научна конференция НСА”Васил Левски”, Катедра „Теория на 
физическото възпитание″, „Актуални проблеми на физическата 
култура.„ (во печат)

49. Mitevska Petrusheva, K., Popeska,B. (2010) How much pupils that 
don’t study ethics as a school subject know moral characteristics, 
Международна научна конференция НСА”Васил Левски”, Катедра 
„Теория на физическото възпитание„ „Актуални проблеми на 
физическата култура„ (во печат).

50. Попеска, Б., Митевска, К., Митевски, О. (2011) Општествено-
етичките особини на спортистите, Просветно дело, бр 1, Скопје, 69 
– 75.



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

163

51. Попеска, Б.,  Митевски,О., Митевска, К. (2011) Релации на 
моторните тестови за проценка на координација со моторни тестови 
за проценка на други моторни способности кај деца од 7-годишна 
возраст, Физичка култура, бр.1, 54 – 57 

52. Митевска, К., Попеска, Б. (2011) Моралните особини во функција 
на подобри спортски резултати, Просветно дело, Скопје (во печат).

53. Popeska,B.,  Klincarov,I. (2011) Differences in strength performances 
between groups of 7 year old male macedonian pupils with different lev-
els of explosive strength abilities, 6th FIEP-EUROPE Congress, Porec, 
Croatia

54. Klincarov,I., Popeska,B. (2011) Model for physical education content 
standards at early stages of primary education in the Republic of Mace-
donia, 6th FIEP-EUROPE Congress, Porec, Croatia

55. Попеска, Б., Стојанова, Б., Митевска – Петрушева, К. (2011) 
Ставовите за наставата по предметот Спорт и рекреација кај 
студентите од седум факултети во рамките на Универзитетот „Гоце 
Делчев” - Штип, VI Меѓународен балкански конгрес за образование и 
наука, Современото општество и образованието, Охрид (прифатен 
труд за презентација)

56. Стојанова, Б., Попеска, Б., Митевска – Петрушева, К. (2011) 
Разлики во ставовите за наставата по предметот Спорт и рекреација 
кај студентите од различен пол на Универзитетот „Гоце Делчев” во 
Штип, VI Меѓународен балкански конгрес за образование и наука, 
Современото општество и образованието, Охрид (прифатен труд 
за презентација).

57. Sivevska D., Instigation and development of gifted in school, World Con-
ference of Educational Sciences, Bahcesehir University, Istanbul, Turkey, 
4-8, February 2010 (http://www.wces2010.org/)

58. Сивевска Д., Фактори кои влијаат врз креирањето на позитивна 
клима во училиштето (Factors affecting the creation of positive 
school climate), Петти научен собир на тема „ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 
ХУМАНО ОПШТЕСТВО“, Охрид, 28 - 29  мај  2010.

59. Sivevska D., Application of computers and educational computer software 
in teaching nature and society, Шести сипозиум со меѓународно учество 
на тема: ТЕХНОЛОГИЈА, ИНФОРМАТИКА И ОБРАЗОВАЊЕ ЗА 
ДРУШТВО УЧЕЊА И ЗНАЊА – ТИО6, Чачак, 3-5 јуни 2011.

60. Сивевска Д., Интеркултурализмот и мултикултурализмот како 
дименизи на современиот воспитно-образовен систем (Intercultural-
ism and multiculturalism as dimensions of the modern educational sys-
tem), VI Меѓународен балкански конгрес за образование и наука 
на тема: СОВРЕМЕНОТО ОПШТЕСТВО И ОБРАЗОВАНИЕТО, 
Охрид, 30 септември и 1 октомври 2011 година.

61. Сивевска Д., Подготвеноста на наставниците за примената на 
компјутерот во одделенската настава (The willingness of teachers for 
application of computers in primary school (I-V grade)), VI Меѓународен 
балкански конгрес за образование и наука на тема: СОВРЕМЕНОТО 



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

164

ОПШТЕСТВО И ОБРАЗОВАНИЕТО, Охрид, 30 септември и 1 
октомври, 2011 година

62. Stojanova, B. (2010). Development of creativity as a basic task of the 
moder educational system. Procedia Social and Behavioral Sciences (2), 
3395-3400.

63. Nikoloska, A., Stojanova, B. (2010). Implicit theories of intelligence in 
pre-service teachers: differences between fi rst and second year students. 
The 5th international scientifi c conference, Education for human society, 
28- 29May, Ohrid.

64. Stojanova, B., Nikoloska, A. (2010). Value orientation in pre-service 
teachers. The 5th international scientifi c conference, Education for hu-
man society, 28- 29May, Ohrid. 

65. Попеска, Б., Стоянова, Б., Митевска, К. (2010). Мненията на 
студентите в университета „Гоце Делчев“- Щип. Международна 
научна конференция „Актуелни проблеми на физическата култура“, 
16-17 декември, София.

66. Попеска, Б., Стојанова, Б., Митевска – Петрушева, К. (2011) 
Ставовите за наставата по предметот Спорт и рекреација кај 
студентите од седум факултети во рамките на Универзитетот „Гоце 
Делчев” - Штип, VI Меѓународен балкански конгрес за образование 
и наука, Современото општество и образованието, Охрид (прифатен 
труд за презентација)

67. Стојанова, Б., Попеска, Б., Митевска – Петрушева, К. (2011) 
Разлики во ставовите за наставата по предметот Спорт и рекреација 
кај студентите од различен пол на Универзитетот „Гоце Делчев” во 
Штип, VI Меѓународен балкански конгрес за образование и наука, 
Современото општество и образованието, Охрид (прифатен труд за 
презентација).

68. Hristovska, D., Jovanova-Mitkovska S. (2010) Teachers professional 
ethics, First autmn national conference, Varna: 20-21.3. 2010

69. Jovanova-Mitkovska, S., Hristovska, D. (2010) Information technology 
and its application in preschool institution, 13-th International conference 
“ICT in the education of the Balkan countries, Varna: 17-19, June 

70. Христовска Д., Јованова-Митковска, С. (2010) Директорот 
парадигма на професионална етика, 5-ти Меѓународен научен собир 
„Образование за хумано општество“, Охрид: 20-29 мај 2010.

71. Јованова-Митковска, С., Христовска, Д. (2010) Училиштето-
креативно стимулативна средина за учење и развој, 5-ти Меѓународен 
научен собир „Образование за хумано општество“, Охрид: 20-29 мај 
2010.

72. Hristovska, D., Jovanova-Mitkovska S. (2010),Why environmental 
education? 4-th International Symposium of ecologists of Montenegro, 
ISEM 4, Budva: October 2010.

73. Jovanova-Mitkovska, S. (2010) Educator and his role in strengthening 
the physical and spiritual health of the preschool child, Scientifi c confer-
ence, Rusе: 29-30.10.2010.



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

165

74. Hristovska, D., Jovanova-Mitkovska S. (2010),Why environmental ed-
ucation? Scientifi c conference, Ruse, 29-30.10.2010.

75. Јованова-Митковска, С. (2010) Некои согледувања за „звучната 
метода“ на Јосиф Ковачев, Научен симпозиум, Штип: 30.10.2010.

76. Jovanova-Mitkovska, S. (2011) Instruments and type of instruments that 
are used for evaluating in the teaching of natural scientifi c area, 14 th 
International conference, Belgrade: 16-8 th June.

77. Jovanova-Mitkovska, S., Hristovska, D. (2011) Aplication of IT in 
teaching and effective learning in primary education, 4th International 
conference for theory and practice, Budapest: 9-11th June.

78. Hristovska, D., Jovanova-Mitkovska, S. (2011) Family school partici-
pation, 4th International conference for theory and practice, Budapest: 
9-11th June.

79. Jovanova-Mitkovska, S., Hristovska, D. (2011) Contemporary teacher 
and core competences for lifelong learning, WCETR, Nicosia, Kyrenia, 
North Cyprus, 05-9 July.

80. Hristovska, D., Jovanova-Mitkovska, S. (2011) Computer information 
technology in the function of permanent high quality informal education 
of the teachers, WCETR, Nicosia, Kyrenia, North Cyprus, 05-9 July.

81. Jovanova-Mitkovska, S. (2011). Initial teacher education and their com-
petences, International scientifi c conference of the Balkan Association of 
Pedagogical and Related Faculties, Ohrid:29.09.2011.

82. Jovanova-Mitkovska, S. (2011). Math, natural science and ICT at kin-
dergarten, International congress on the topic of “Modern society and 
education”, Ohrid: 30 September – 1 October, 2011.

83. Snezana Stavreva Veselinovska, 2010, Начальное экологическое 
образование: от любви и удивления – к знанию и пониманию, 
Всероссийской научно-практической конференции «Проблемы 
непрерывного экологического образования», Екатеринбург, Русија. 
pp. 372-376  УДК  37.011.33:502.1 ISBN 978-5-321-01756-2 ББК  
74.200.50+20.18  П 78.

84. Snezana Stavreva-Veselinovsка, Aleksandra Todorovska, 2010, Ecol-
ogy in diatomic fl ora in thermo-mineral springs of katlanovska ban-
ja in the republic of Macedonia, ТРЕТА БАЛКАНСКА НАУЧНА 
КОНФЕРЕНЦИЯ, 10–11.09.г. Благоевград..

85. Snezana Stavreva Veselinovska, 2010, Microbiological Criteria for 
Food and Legislation in Republic Macedonia, 4th International Sympo-
sium of ecologists of Montenegro ISEM4, 6-10 oktomvri, Budva, R. Crna 
Gora, The book of abstracts, pp. 104 ISBN 978-86-908743-3-0. COB-
BIS. CG-ID 16339216.

86. Snezana Stavreva Veselinovska, 2010, Lead concentrations in different 
animal tissue, muscles and organs at specifi c localities in Probistip and its 
surroundings, 4th International Symposium of ecologists of Montenegro 
ISEM4, 6-10 oktomvri, Budva, R. Crna Gora, NATURA MONTENEG-
RINA, Podgorica, 10 (2): pp. 161-168.



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

166

87. Snezana Stavreva Veselinovska, 2010, Effect of lead on two different 
microorganisms taken from contaminated soils, 4th International Sympo-
sium of ecologists of Montenegro ISEM4, 6-10 oktomvri, Budva, R. Crna 
Gora, The book of abstracts, pp. 105 ISBN 978-86-908743-3-0. COB-
BIS. CG-ID 16339216.

88. Snezana Stavreva Veselinovska, 2010, Methods of successful learning 
in environmental education, 4th International Symposium of ecologists of 
Montenegro ISEM4, 6-10 oktomvri, Budva, R. Crna Gora, The book of 
abstracts, pp. 95 ISBN 978-86-908743-3-0. COBBIS. CG-ID 16339216.

89. Snezana Stavreva Veselinovska, 2010, Дистрибуција на оловото 
во вода, седиментот, оризот и градинарски култури во сливот на 
реката Брегалница, Годишниот зборник на Земјоделскиот факултет, 
Универзитет „Гоце Делчев”, стр. 87-99. ISSN 1409-987Х, Volume IX, 
година 9.

90.  Snezana T. Stavreva-Veselinovska, Jordan B. Zivanovik, Milena M. 
Djokic, 2010, Changes of Some Biochemical and Physiological Param-
eters in Capsicum annuum L. as a Consequence of Increased Concentra-
tions of Copper and Zinc, ECOLOGIA BALKANICA, Vol. 2, December 
2010, Online First EB-02-2010_RA_03, © pp. 7-13 Ecologia Balkanica 
http://eb.bio.uni-plovdiv.bg

91. Snezana Stavreva-Veselinovska , Aleksandra todorovska, 2010, Ecol-
ogy of the Diatomic in Thermo-mineral Springs of katlanovska Banja in 
the Republic of Macedonia, ECOLOGIA BALKANICA, Vol. 2, Decem-
ber 2010, Online First EB-02-2010_RA_03, © pp. 1-6. Ecologia Bal-
kanica http://eb.bio.uni-plovdiv.bg

92. Снежана Ставрева Веселиновска, Фиданка Илиева, 2010, Стартер 
култури, пребиотици и пробиотици во млекарската индустрија, 
II НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА „КВАЛИТЕТ И БЕЗБЕДНОСТ 
НА ХРАНА” со меѓународно учество, Универзитет  „Св. Климент 
Охридски“ Битола, Факултет за биотехнички науки, 11 - 12 ноември, 
pp. 20-32.

93. Снежана Ставрева Веселиновска, 2010, Integrating teaching con-
tents of teaching subjects My environment and English language for III 
grade of the nine-year primary education, Меѓународна конференција, 
FILOLOŠKA ISTRAŽIVANJA DANAS JEZIK, KNJIŽEVNOST, 
KOMUNIKACIJA, 26-27 ноември, Univerzitet u Beogradu,  Filološki 
fakultet, Book of abstracts, pp. 96.ISBN 978-86-86419-99-6 COBISS-ID 
179917836.

94. Snezana Stavreva-Veselinovska, Jordan Zivanovik, 2010,  Of the use of 
the learning management system ‘moodle’ for studying selected chapters 
of biology, Научна конференция „съвременното образование – мисия 
и визии”, югозападен университе “Неофит Рилски” Благоевград, Р. 
Бугарија, 03 - 04 декември, pp. 436-442. ISBN 978-954-680-706-9.
Snezana Stavreva-Veselinovska, Liljana Koleva Gudeva, 2011, The 
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day“, Academic world education & research center, 3rd World Confer-
ence on Educational Sciences, Istanbul – Turkey 03-07 February.
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меѓународен научен собир на тема: „ОБРАЗОВАНИЕ ЗА ХУМАНО 
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Djokic  2011, Applying appropriates methods for teaching cell biology, 
WCES–2010, World Conference on Educational Sciences, Bahcesehir 
University, Istanbul – Turkey, 04-08 February, Academic World Educa-
tion & Research Center, Near East University Post Offi ce, P.O. 943, Ni-
cosia – Cyprus.

119. Snezana Stavreva Veselinovskaa *, Liljana Koleva Gudeva,  Milena Djo-
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biology studying, WCES–2011, World Conference on Educational Sci-
ences, Bahcesehir University, Istanbul – Turkey, 04-08 February, Aca-
demic World Education & Research Center, Near East University Post 
Offi ce, P.O. 943, Nicosia – Cyprus.

10. Нови избори на наставнички и соработнички кадар
Заради развојот и унапредувањето на наставно - образовната дејност 

на Факултетот од година во година бројот на вработените постепено се 
зголемува. 

Беа спроведени повеќе избори во повисоки звања и реизбори на 
следниов наставнички кадар:

Д-р Виолета Николовска  се избира за наставник во звањето вонреден 
професор за наставно – научното област македонистика на Педагошки 
факултет.

Исто така, извршен е и избор на доцент за наставно-научното подрачје 
образование  - д-р Кирил Барбареев. 

М-р Трајче Стојанов се избра во звањето асистент за наставно – 
научното подрачје филозофија. 

За соработник во звањето асистент за  научната  област  педагогија и 
образование на наставници  на Педагошки факултет е избрана м-р Деспина 
Сивевска. 

М-р Билјана Попеска се избира  во соработничко звањето асистент 
за наставно – научното област применета кинезиологија на Педагошкиот 
факултет. 

М-р Даниела Јакимова се избира  во соработничко звањето помлад 
асистент за наставно-научното област образование на наставници на 
Педагошкиот факултет. 

Милена Ѓоќиќ  се избира  во соработничко звањето помлад асистент 
за група Биологија, научна област биохемија на Педагошкиот факултет.

Билјана Стојанова се избира во соработничко звањето помлад 
асистент за наставно – научното област психологија на образование и 
воспитување на Педагошкиот факултет.

1. Други активности
Изложби:
Никола Смилков, (2010), МЕЃУНАРОДНО БИЕНАЛЕ НА 

УМЕТНИЧКА МИНИЈАТУРА -Културен центар, Горни Милановац 
Република Србија.
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Патувања во странство:
Ленче Милошева, Од 12.8-30.8.2011 – научноистражувачки престој 

во Данска и Норвешка на: Факултетот за образование,Универзитетот 
Орхус, Копенхаген и Факултет за општетствени науки, Одделение 
за психологија и Детска универзитетска клиника, Универзитетот 
Копенхаген, Копенхаген; Факултет за психологија, Универзитет Берген, 
Берген, Норвешка.

Награда:
Трајче Стојанов, Електролит – антологија; избор на најдобрите 

раскази од конкурсот за 2010 година, на издавачката куќа „Темплум.“ 
Темплум, Скопје, 2010 г.

-   Награда за најдобар кус расказ („Децата се секогаш во право“), за 
2010 на конкурсот на издавачката куќа „Темплум“ и порталот „Окно“.

Академско-стручно усовршување (едукација) од областа на 
клиничката развојна психологија и психотерапија:

Ленче Милошева, септември 2010-септември 2011 (прва година) - 
Системска и семејна психотерапија , Институт за брак, семејство и 
системска пракса, Скопје (огранок и член на Европската асоцијација за 
системска и семејна психотерапија).

Форум:
Учество на Европскиот форум на ректори на педагошките 

универзитети низ Европа во периодот од 15 до 17 септември. На овој 
форум активно учество зема проректорот за развој, инвестиции и 
одржување, доц. д-р Кирил Барбареев, кој имаше свое обраќање на тема 
„Глобализацијата и проблемите на образованието“ .

Учество на научни собири, конференции, семинари, конгреси
1. Никола Смилков, (2011) МЕЃУНАРОДНАТА НАУЧНА 

КОНФЕРЕНЦИЈА НА БАЛКАНСКАТА АСОЦИЈАЦИЈА 
НА ПЕДАГОШКИ И СРОДНИ ФАКУЛТЕТИ ОХРИД  Р. 
МАКЕДОНИЈА.

2. Никола Смилков, (2010) Интернационален симпозиум за скулптра - 
Волавје Репоблика Словенија.

3. Nikola Smilkov, (2010) 4 Th International DFEWA Symposium of Mod-
ern Art MALLNITZ  Austria

4. Nikola Smilkov,  (2011) Second International Ceramic Workshop on Ce-
ramic Arts, Knydos Culture and Art Academy Datca Turkey

5. Miloseva, L. (2010). Positive Health Program: Depression in early ado-
lescence. 5th European Conference on Positive Psychology 2010. June, 
23-26, Copenhagen, Denmark. 

5. goodmedicine.org.uk/fi les/ECPP_-_Book_of_Abstracts_13_June_2010.
pdf

6. Miloseva, L, Учество на округла маса на III конгрес на хирурзите на 
Македонија , МЛД и ЛКМ, 12-15.05.2010, 
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7. Miloseva, L. (2011). Interpersonal and cognitive factors in depressive 
adolescent symptomatology. XV European Conference on Developmen-
tal Psychology. August 23-27 , Bergen, Norway.

6. www.ecdp2011.com/sitefiles/13/bilder/Kongress2011/ECDP/.../
PSIII.77.pd

8. Miloseva, L. (2011). Association between perfectionism, test perfor-
mance, state positive affect and negative affect after a classroom test. 
The VI International Balkan Congress for Education and Science, 30.09.- 
01.10.2011, Ohrid.

9. Miloseva, L.( 2011).The role of automatic thoughts and test anxiety in 
adolescent’s school success and satisfaction. The VI International Balkan 
Congress for Education and Science, 30.09.- 01.10.2011, Ohrid.

10. Miloseva, L. (2011). Can automatic thoughts and test anxiety explain 
school success and satisfaction in adolescents? Current trends in psychol-
ogy, Scientifi c-Professional Conference, 14-16.10.2011, Novi Sad, Ser-
bia.

11. Борче Костов, меѓународен научен симпозиум „Васпитач у 21 
веку“ , Соко Бања, 23.3.2011 год., со тема„Значај и улога педагога 
из уметничких струка у остваривању естетског васпитања у дечјем 
вртичу“.

12. Борче Костов, интернационална конференција “European values 
For The Future Of Southeastern European Countries” Крушево, 1-5 
септември.

13. Борче Костов, меѓународен научен симпозиум „Воспитанието и 
образованието меѓу традиционалното и современото“, Охрид, 22-24 
септември, 2011 год., со тема „Современите дилеми во естетското 
воспитание“.

14. Виолета Николовска, Што направивме и што треба да направиме за 
македонскиот литературен јазик. Научен собир „Македонскиот јазик 
во историски и во современ контекст“, Институт за македонски јазик 
„Крсте Мисирков“, Скопје, 2010 (25 и 26 февруари).

15. Виолета Николовска, Нормата и македонската наука за јазикот. 
Научен собир „Стандарднојазичната норма на македонскиот јазик“, 
Институт за македонски јазик „Крсте Мисирков“, Скопје, 2010 (15 
април).

16. Виолета Николовска, Македонската лингвистика и 
литературнојазичната норма. XV научен собир Денови на Благоја 
Корубин, одржан на 11 и 12 мај 2011 во Институтот за македонски 
јазик „Крсте Мисирков“, Скопје.

17. Виолета Николовска, Кирилицата и економската моќ. II Меѓународна 
научна конференција одржана на Корпоративниот меѓународен 
славјански универзитет Св. Николе–Тамбов на тема „Меѓународен 
дијалог: Исток-Запад“ (култура, славјанство и економија) на 17. и 18. 
март 2011 година.

18. Виолета Николовска, Учество во две дискусии на Научната 
конференција „Науката за македонскиот јазик – состојби и 
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перспективи“, одржана во МАНУ, во организација на Истражувачкиот 
центар за ареална лингвистика (при МАНУ), на 18-19 април 2011 
година:

- Речник на македонскиот стандарден јазик – интернет издание и
- Речник на лингвистички термини.

19. Виолета Николовска, Осврт на лексичкиот фонд во Граматиката 
на македонскиот литературен јазик  од  Б. Конески. XXXVIII 
Научна конференција при Меѓународниот семинар за македонски 
јазик, литература и култура, 14-15 јули, Охрид.

20. Виолета Николовска, Литературните јазици во современ контекст. 
VI Меѓународна македонско-полска конференција: Историја, 
култура, јазик, литература, фолклор , Скопје-Штип, 1-3 јуни 2011. 

21. Mirascieva,S.(2010). Nonviolent communication in the teaching in 
a function of creation of simulative learning environment and keeping 
the lifelomg learning style, Петтиот меѓународен научен собир на 
тема:„Oбразование за хумано општество“,Охрид, 28 и 29 мај 2010 
година

22. Mirascieva, S.(2010). What are the effects of applying the ICT in the 
Teaching process? 13th International Conference “ICT in the education 
of  the balkan countries”, Varna, June 17 – 19, 2010, Bulgaria

23. Mirascieva, S.(2010).  Some didactical aspects about changes in teach-
ing, Меѓународна научна конференција „Науката, образованието и 
искуството во 21 век“, Благоевград, 9-10 септември 2010

24. Mirascieva,S.(2011). Theory and practice of communication in the edu-
cational process International Scientifi c Symposium ”Education between 
tradition and modernity” Ohrid, 22-24 September, 2011

25. Mirascieva, S. (2011). For some new tendency in the process of evalu-
ation in teaching, VI Меѓународен балкански конгрес „Современото 
општество и образованието“, 29.09-01.10.2011,Охрид
Trajce Stojanov, 2-4 септември 2010, Никшиќ, Црна Гора, Međunarodni 

slavistički skup, III Njegoševi dani http://www.ff.ac.me/index09.html
26. Trajce Stojanov, 13-20 јуни, 2010г. Наполи, Италија, учество на XIV-

от меѓународен симпозиум за Достоевски на тема: Mente fi losofi ca e 
squardo di scrittore (Philosophical mind, Writer`s Eye), организиран од 
Меѓународното друштво за Достоевски (IDS)                                 <http://
dostoevsky.org/participants.pdf> 

27. Trajce Stojanov, 31. О3. 2010 г. Mеждународнaя научнa конференция 
«Славянский мир в третьем тысячелетии», проводимой с 1991 г. в 
рамках празднования Дней славянской письменности и культуры 
Институтом славяноведения РАН, Комитетом межрегиональных 
связей и национальной политики Правительства Москвы, Славянским 
фондом России и Государственной академией славянской культуры. 
<http://old.inslav.ru/konf_2008slavmir2.html>



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

174

28. Билјана, Попеска, Мај, 2011 - Симпозиум за спорт и физичко 
образование, Сојуз на спортски педагози, списание „Физичка 
култура“

29. Билјана, Попеска, Јуни, 2011 – VI Меѓународен ФИЕП Конгрес, 
Пореч, Р.Хрватска.

30. Билјана, Попеска, Септември, 2011 - VI Меѓународен балкански 
конгрес за образование и наука во Охрид, Педагошки факултет „Св.
Климент Охридски“.

31. Билјана, Попеска, Мај, 2010 The 5th international scientifi c con-
ference, Education for human society, Ohrid, Macedonia

32. Билјана, Попеска, Јуни 2010 - Научно – практична конференција  
„Иновации во образованието“ – Универзитет во Шумен, Варна, Р 
Бугарија.

33. Билјана, Попеска, Декември 2011 - Научна конференция, катедра 
“Гимнастика” и катедра Психология, педагогика и социология, 
НСА”Васил Левски” Софија, Р.Бугарија.

34. Билјана, Попеска, Обука во организација на УНИЦЕФ на тема: 
Изготвување на национална програма за професионален развој за ран 
детски развој.

35. Daniela Jakimova, (2010), “Differences in educational achievements of 
pupils belonging to different ethnicities in R.Macedonia”, World Con-
ference on Educational Sciences (WCES-2010), Bahcesehir University, 
Istanbul, Turkey, 4-8 February 2010 - Innovation and Creativity in Edu-
cation.

36. Daniela Jakimova, (2010), “Theoretical assumptions of using ICT in 
education”, 13- th Internacional conference “ICT in the education of the 
Balkan countries” Varna 17-19 June.

37. Даниела Јакимова, Татјана Уланска, (2010), „Образованието и 
јазичното прашање како дел од мултикултуралноста”, Петтиот 
меѓународен научен собир на тема: „ОБРАЗОВАНИЕ ЗА ХУМАНО 
ОПШТЕСТВО“, Охрид, 28 и 29 мај 2010 година.

38. Даниела Јакимова, (2011) „Општествените промени, образованието 
и образовната политика”, VI Меѓународен балкански конгрес за 
образование и наука на тема: СОВРЕМЕНОТО ОПШТЕСТВО 
И ОБРАЗОВАНИЕТО, 30 септември и 1 октомври 2011 година, 
Конгресен  центар – Охрид.

39. Daniela Jakimova, (2011), “Meaning of education and differences in 
students educational achievements”, International Scientifi c Symposium, 
EDUCATION BETWEEN TRADITION AND MODERNITY, Ohrid, 
22-24 September 2011, Institute of Pedagogy.

40. Деспина, Сивевска, Изготвување на национална програма за 
професионален развој на Ран детски развој, организиран од страна на 
УНИЦЕФ, Скопје, 31.08-2.09. 2011

41. Билјана Стојанова, Обука во организација на УНИЦЕФ на тема: 
Инклузивно образование
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42. Стојанова, Б.Мај, 2010 The 5th international scientifi c conference, 
Education for human society, Ohrid, Macedonia

43. Стојанова, Б.Декември, 2011 - Научна конференция, катедра 
“Гимнастика” и катедра Психология, педагогика и социология, 
НСА”Васил Левски” Софија, Р.Бугарија.

44. Стојанова, Б.Септември 2011 - VI Меѓународен балкански конгрес 
за образование и наука во Охрид, Педагошки факултет „Св.Климент 
Охридски“.

Организација на советувања, конференции и конгреси
На 27 мај студентите на Педагошкиот факултет при Универзитетот 

„Гоце Делчев“ беа во посета на касарната „Јане Сандански” во Штип. 
При посетата, во присуство на воени стручни лица, на студентите им 
беше организирана обиколка низ касарната, при што тие имаа можност 
визуелно да се запознаат со повеќе видови на оружје, како и различни 
типови на товарни оклопни возила.

По обилколката, од страна на студентката Шеќеринка Лапевска беше 
одржана презентација на тема „Настанок, развој и основни карактеристики 
на Европската унија“. Презентацијата беше одржана пред војниците 
во касарната „Јане Сандански” и пред професорите: проф. д-р Кирил 
Цацков (декан), проф. м-р Никола Смилков (продекан за настава), проф. 
д-р Снежана Мирасчиева (раководител на Одделот за предучилишно 
воспитување), проф. д-р Владо Петровски  и доц. д-р Снежана Јованова.
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XVI. 2. ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНИ И ТЕХНИЧКИ НАУКИ

1. Структура - број на вработени - наставници, соработници и 
административен кадар

Број ЕМБГ Презиме и име Звање
Пост.
раб.
однос

Дог
овор

1 Панов Зоран Вон. професор ДА
2 Тодор Делипетров Ред. професор ДА
3. Блажо Боев Ред. професор ДА
4 Благој Голомеов Ред. професор ДА
5 Борис Крстев Ред. професор ДА
6 Тодор Серафимовски Ред. професор ДА
7 Мирјана Голомеова Вон. професор ДА
8 Гоше Петров Вон. професор ДА
9 Зоран Десподов Вон. професор ДА
10 Виолета Стефанова Вон. професор ДА
11 Војо Мирчовски Вон. професор ДА
12 Орце Спасовски Вон. професор ДА
13 Ристо Дамбов Вон. професор
14 Тена Шијакова Иванова Вон. професор ДА
15 Виолета Стојанова Доцент ДА
16 Горан Тасев Доцент ДА
17 Катерина Деспод Доцент ДА
18 Васка Сандева Доцент ДА
19 Горан Мијоски Доцент ДА
20 Николинка Донева Ас. м-р ДА
21 Сашко Иванов Ас. м-р ДА
22 Благица Донева Ас. м-р ДА

23
Радмила Каранакова 
Стефановска

Ас. м-р ДА

24 Марјан Делипетрев Ас. м-р ДА
25 Ана Митаноска Ас. м-р ДА
26 Александра Димоска Ас. м-р ДА
27 Трајче Митев Ас. м-р ДА
28 Афродита Зенделска Ас. м-р ДА
29 Марија Хаџи Николова Ас. м-р ДА
30 Стојанче Мијалковски Ас. м-р ДА
31 Весна Зајкова Панева Ас. м-р ДА
32 Марјан Ристов Правник ДА
33 Ана Петровска Тех. секретар ДА
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34 Катица Стојчева
Реф. на студ. 
прашања

ДА

35 Сања Ристова
Реф. на студ. 
Прашања

ДА

36 Васка Серафимовска Лаборант ДА
37 Елизабета Каракашева Лаборант ДА
38 Зоран Манасков Лаборант ДА
39 Љуба Миланова Библиотекар ДА
40 Саше Јанев Домаќин ДА

2. ОРГАНИЗАЦИОНА  ПОСТАВЕНОСТ  
2.1  ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНИ И ТЕХНИЧКИ НАУКИ

Дел од Кампус 2

Дисперзии: Кавадарци , Скопје, Прилеп (Средно хемиско 
училиште „Орде Чопела“) и Пробиштип 

- Институт за рудаство 
1. Катедра за минерална технологија  
2. Катедра за површинска експлоатација и механика на карпи и тлото 
3. Катедра за подземна  експлоатација 
- Институт за геологија 
1. Катедра за геологија и геофизика 
2. Катедра за петрологија, минералогија и геохемија
3. Катедра за лежишта на минерални суровини и економска геологија
4. Катедра за хидрологија и геотехника 
5. Катедра за географија 
- Институт за градежно инженерство и архитектура 
1. Катедра за градежно инженерство 
2. Катедра за архитектура 
3. Катедра за дизајн и технологија на мебел и ентериер
- Институт за индустриско инженерство, менаџмент и логистика 
1. Катедра за индустриска логистика  
2. Катедра за  индустриско инженерство и менаџмент

Формирање на Факултетот
Факултетот за природни и технички науки е јавна високообразовна 

установа која е формирана во 1977 година во склоп на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ - Скопје.  

Од септември 2007 година Факултетот за природни и технички науки  
влезе во состав на новоформираниот државен Универзитет „Гоце Делчев“- 
Штип.
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На седницата на Наставно - научниот совет, одржана на 1.12.2007 
година, Факултетот го менува името во согласност со наставната програма 
и од Факултет за рударство, геологија и политехника се преименува во 
Факултет за природни и технички науки.

Организациона поставеност на Факултетот
Наставно-научен совет
Наставно-научниот совет е стручен орган и орган на управување на 

Факултетот. Наставно - научниот совет го сочинуват избраните редовни 
и вонредни професори, доценти како и претставници на соработниците и 
студентите.

Техничка опременост
Во  состав на Факултетот се следниве лаборатории:
- Лабораторија за минералогија, петрологија и геохемија
Во оваа лабораторија се вршат минералошки и петролошки 

испитувања на разни минерални суровини.
- Лабораторија за минерална технологија
Оваа лабораторија е оспособена е за дробење, мелење, ситнење и 

класирање на минералните суровини. 
- Хемиска лабораторија
Во оваа лабораторија се вршат хемиски испитувања на минерали, 

карпи, почва, вода и др. 
- Микроскопска лабораторија
Оваа лабораторија се врши одредување на микроскопските 

карактеристики на петрогени и металични минерали. Одредување на 
структура, текстура и  минерален состав на карпите.

- Физичка лабораторија
Оваа лабораторија е оспособена за изведување на вежби по 

предметот Физика. Одредување на физичко-механичките карактеристики 
на материјалите.

- Лабораторија за геофизика
Оваа лабораторија располага со инструменти за магнетни и 

геоелектрични мерења.
- Лабораторија за геомеханика
Во оваа лабораторија се врши дефинирање на геомеханичките 

карактеристики на карпестите маси.
- Лабораторија за  географско информационен систем - ГИС 
Оваа лабораторија на изработка на ГИС апликации, карти и др.
- Лабораторија за животна средина
Во оваа лабораторија се вршат мерења на параметри на животна 

средина, квалитет на воздух и сл.
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3. ИЗВЕШТАЈ ОД ОДРЖАНИТЕ СЕДНИЦИ НА НАСТАВНО- 
НАУЧНИОТ СОВЕТ
1. Единаесетта редовна седница на наставно - научен совет

 – Одржана на 21.10.2010 год
 – Записник 2202-136/2  3.11.2010 
 – Дневен ред 2202-136/1  20.10.2010
 – Одлуки
 – Одлука за избор на наставник во насловно звање - насловен доцент за 

наставно - научното подрачје архитектура, урбанизам и планирање 
на Факултет за природни и технички науки;

 – Одлука за усвојување на годишниот извештај за работата на деканот 
на Факултет за природни и технички науки за периодот од 1.10.2009 
год до 30.9.2010 год.;

 – Одлука за распишување на конкурс за избор на наставници во 
звање насловен доцент/вонреден професор за наставно - научните 
подрачја архитектура, урбанизам и планирање, Градежништво и 
водостопанство и компјутерска техника и информатика на Факултет 
за природни и технички науки;

 – Одлука за распишување на конкурс за избор на наставник во сите 
звања за наставно - научната област лежишта на минерални суровини 
на Факултет за природни и технички науки;

 – Одлука за прифаќање на извештај од Комисија за утврдување на 
подобноста на темата на докторска дисертација: „Современ пристап 
во контрола и управување на бучавата во урбани средини“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Мониторинг и анализа на бучава во урбана средина“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Хидрогеолошки карактеристики и ранливост од загадување на 
водоносниот Грдовски Орман кај Кочани“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Примена на ГИС технологија - катастарска подлога на Општина 
Гостивар“;

 – Одлука за формирање на Комисија за оценка на магистерски труд 
под наслов: „Одржлив развој на производ“;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на 
м-р Благица Донева;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на
м-р Марјан Делипетрев;

 – Одлука за ангажирање на насловен доцент д-р Васка Сандева на 
студиските програми за прв циклус на студии на ФПТН;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/53 од 19.10.2010 
год за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/52 од 19.10.2010 
год за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;
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 – Одлука за одобрување на Барањето бр.1505-21/51 од 19.10.2010 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/50 од 19.10.2010 
год за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/49 од 19.10.2010 
год за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/48 од 19.10.2010 
год за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/47 од 19.10.2010 
год за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/46 од 19.10.2010 
год за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/45 од 19.10.2010 
год за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-11/355 од 21.10.2010 год 
за префрлување од квотата за вонредни студенти со партиципација 
400 евра во квотата за вонредни студенти со партиципација 200 евра;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-11/349 од 20.10.2010 год 
за враќање на уплатените средства за запишување во прва година;

 – Одлука за ангажирање на соработник по предметот Математика 
1 на студиските програми Рударство (Штип), Геологија (Штип), 
Индустриска логистика (Штип), Индустриски менаџмент (Штип), 
Архитектура и дизајн, Компјутерски дизајн (Штип) и Градежништво 
од прв циклус на ФПТН;

 – Одлука за усвојување на Годишна програма и план за издавачка 
дејност на Факултет за природни и технички науки.

2. Дванаесетта редовна седница на Наставно - научен совет
 – Одржана на 1.11.2010 год.
 – Записник 2202-139/2  5.11.2010 
 – Дневен ред 2202-139/1  28.10.2010
 – Одлуки
 – Одлука за одобрување на запишување на втор циклус на 

универзитетски академски студии на Факултет за природни и 
технички науки на кандидат Тони Лазаров;

 – Одлука за усвојување на извештај од Рецензентска комисија за 
оценка и одбрана на магистерски труд под наслов „Одржлив развој на 
производ“ и определување на денот на јавна одбрана;

 – Одлука за повраток на средства уплатени за моторни возила;
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 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на 
д-р Орце Спасовски;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во земјата на 
вработени на Факултет за природни и технички науки;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/54 од 26.10.2010 год 
за паралелно студирање;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/55 од 29.10.2010 
год за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/56 од 29.10.2010 
год за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/33 од 21.10.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/35 од 29.10.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за измени и дополнувања на предлог - одлука со дел.бр. 2202-
67/24 од 25.5.2010 год. за ангажирање на наставници и соработници 
на студиските програми за прв циклус на студии на ФПТН;

 – Одлука за ангажирање на насловен доцент д-р Васка Сандева на 
студиските програми за прв циклус на ФПТН;

 – Одлука за ангажирање на наставник доц. д-р Андреј Лепавцов за прв 
циклус на студии за летен семестар на ФПТН;

 – Одлука за ангажирање на наставник  проф. д-р Владо Петровски 
и соработник помл. ас. Даниела Коцева за прв циклус на студии за 
летен семестар на ФПТН;

 – Одлука за ангажирање на наставник доц. д-р Ѓорги Груевски за 
прв циклус на студии за летен семестар на Факултет за природни и 
технички науки;

 – Одлука з аизмени и дополнувања на предлог - одлука со дел. Бр. 2202-
67/29 од 25.5.2010 год за ангажирање на наставници и соработници од 
Факултетот за информатика;

 – Одлука за одобрување на запишување на втор циклус на 
универзитетски академски студии на Факултет за природни и 
технички науки на кандидат Александра Каракашова,

3. Тринаесетта редовна седница на Наставно - научен совет
 – Одржана на 11.11.2010 год
 – Записник 2202-147/2  1.12.2010 
 – Дневен ред 2202-147/1  10.11.2010
 – Одлуки
 – Одлука за задолжување на студенти запишани на втор циклус на 

студии на ФПТН за подмирување на финансиските обврски за 
студирање;
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 – Одлука за распишување на конкурс за избор на наставник во сите 
звања за наставно - научната област лежишта на минерални суровини 
на ФПТН;

 – Одлука за распишување на конкурс за избор на двајца соработници 
во звање асистент за наставно - научната област животна средина на 
ФПТН;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Стандарди за електромагнетно загадување“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: „План 
за управување со отпад во Општина Струмица 2010-2013“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Можност за примена на софтвер за визуализација во разработка и 
имплементација на плановите за одбрана и спасување во рудниците за 
подземна експлоатација“;

 – Одлука за ангажирање на наставници и соработници од Филолошки 
факултет на студиските програми за прв циклус студии на Факултет 
за природни и технички науки во учебната 2010/2011 год.;

 – Предлог - мислење по Барање бр. 1505-22/1 од 4.11.2010 год за 
ослободување од плаќање партиципација за апсолвент;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-20/29 од 11.11.2010 год 
за премин од друг универзитет на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/57 од 10.11.2010 
год за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-16/5 од 10.11.2010 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-20/27 од 8.11.2010 год за 
премин од друг универзитет на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-19/34 од 8.11.2010 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-20/28 од 08.11.2010 год 
за премин од друг универзитет на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/36 од 3.11.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/41 од 8.11.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/37 од 3.11.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/5 од 3.2.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/26 од 22.9.2010 год за 
паралелно студирање;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/45 од 8.11.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;
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 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/6 од 3.2.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/15 од 18.11.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/18 од 26.4.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/29 од 25.6.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/47 од 8.11.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/46 од 8.11.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/17 од 31.3.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/32 од 12.10.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/31 од 12.10.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/11 од 4.11.2009 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/40 од 8.11.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/39 од 8.11.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/42 од 8.11.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/44 од 8.11.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/47-1 од 8.11.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/45-1 од 8.11.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/48 од 8.11.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за усогласување  и измени на студиските програми за 
организирање на прв циклус универзитетски (академски) студии на 
Факултет за природни и технички науки;

 – Предлог - одлука за ангажирање на доц. д-р Виолета Иванова на 
ФПТН на прв циклус на студии;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/57 од 10.11.2010 
год за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата.
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4. Четиринаесетта редовна седница на Наставно - научен совет
 – Одржана на 26.11.2010 год
 – Записник 2202-152/2  15.12.2010 
 – Дневен ред 2202-152/1  25.11.2010
 – Одлуки
 – Одлука за формирање на Комисија за оценка на магистерски труд 

под наслов: „Системи за заштита на ПЈС од подземни и површински 
води со имплементација на информациски систем за мониторинг“;

 – Одлука за формирање на Комисија за оценка на магистерски труд под 
наслов: „Проценка на квалитетот на водите, почвите и седиментите 
во околината на хидројаловиштето на рудникот САСА и неговото 
влијание врз животната средина“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Влијание врз животната срединаод одлагалиштето за откривка 
и флотациско хидроодлагалиште во рудникот за бакар Бучим, со 
преземање на мерки за заштита“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Техногените наоѓалишта во рудникот Бучим и нивните потенцијални 
економски и еколошки ефекти“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Активности поврзани со пречистителните станици и отстранување 
на нус производи од отпадните индустриски води“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Контрола и третман на рудничките дренажи во рудник САСА 
ДООЕЛ  М. Каменица“;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1502-55/4 од 23.11.2010 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за усвојување на извештајот - рецензијата за издавање 
на учебник под наслов: „Методи на минирање“ од авторот проф. 
д-р Ристо Дамбов, вонреден професор на Факултет за природни и 
технички науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1502-55/5 од 24.11.2010 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата.

5. Петнаесетта редовна седница на Наставно - научен совет
 – Одржана на 20.12.2010 год
 – Записник 2202-180/2  28.12.2010 
 – Дневен ред 2202-180/1  17.12.2010
 – Одлуки
 – Одлука за формирање на Рецензентска комисија за избор на двајца 

наставници во сите звања за наставно - научната област лежишта на 
минерални суровини на ФПТН;

 – Одлука за формирање на Рецензентска комисија за избор на тројца 
наставници во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно 
- научната област градежништво и водостопанство на ФПТН;
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 – Одлука за формирање на Рецензентска комисија за избор на двајца 
соработници во звање асистент за наставно - научната област 
животна средина на ФПТН;

 – Одлука за формирање на Рецензентска комисија за избор на тројца 
наставници во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно 
- научната област архитектура, урбанизам и планирање на ФПТН;

 – Решение за избор на претседател на Рецензентска комисија за избор 
на тројца наставници во насловно звање доцент/вонреден професор 
за наставно - научната област архитектура, урбанизам и планирање 
на ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на 
тројца наставници во насловно звање Доцент/Вонреден професор за 
наставно - научната област Архитектура, урбанизам и планирање на 
ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на тројца 
наставници во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно 
- научната област архитектура, урбанизам и планирање на ФПТН;

 – Решение за избор на претседател на Рецензентска комисија за избор 
на тројца наставници во насловно звање доцент/вонреден професор 
за наставно - научната област градежништво и водостопанство на 
ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на тројца 
наставници во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно 
- научната област градежништво и водостопанство на ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на тројца 
наставници во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно 
- научната област градежништво и водостопанство на ФПТН;

 – Решение за избор на претседател на Рецензентска комисија за избор 
на двајца соработници во звање асистент за наставно - научната 
област животна средина на ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на 
двајца соработници во звање асистент за наставно - научната област 
животна средина на ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на 
двајца соработници во звање асистент за наставно - научната област 
животна средина на ФПТН;

 – Решение за избор на претседател на Рецензентска комисија за избор 
на двајца наставници во сите звања за наставно - научната област 
лежишта на минерални суровини на ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на двајца 
наставници во сите звања за наставно - научната област лежишта на 
минерални суровини на ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на двајца 
наставници во сите звања за наставно - научната област лежишта на 
минерални суровини на ФПТН;
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 – Одлука за усвојување на Извештај од Рецензентска комисија за оценка 
и одбрана на магистерски труд под наслов „Проценка на квалитетот 
на водите, почвите и седиментите во околината на хидројаловиштето 
на рудникот Саса и неговото влијание врз животната средина“ и 
определување на денот на јавна одбрана;

 – Одлука за формирање на комисија за оценка на магистерски труд под 
наслов „Локации, извори, технологии и развојни сценарија за третман 
на медицински отпад“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Структура и динамика на промотивна рекламна кампања за 
археолошки локалитет Баргала“;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1502-55/5 од 27.11.2010 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 2202-139/50 од 2.11.2010 
год. за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на областа рударство за научно усовршување 
- докторски студии;

 – Одлука за измени во одлуката со дел. бр. 2202-158/13 од 29.9.2009 год 
за утврдување на дополнителни услови за запишување на докторски 
студии односно изработка на докторска дисертација на ФПТН на 
кандидат м-р Магдалена Трајковска – Трпеска;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на доц. 
д-р Катерина Деспот;

 – Одлука за назначување на членови на уредувачкиот одбор на 
списанието Geologica Macedonica кое го издава Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип, Факултет за природни и технички науки;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/59 од 14.12.2010 
год. за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/61 од 14.12.2010 
год. за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-20/26 од 2.11.2010 год за 
премин од друг универзитет на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-15/7 од 6.12.2010 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/58 од 1.12.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/58 од 23.11.2010 
год за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/60 од 6.12.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;
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 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/43 од 8.11.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/59 од 2.12.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/53 од 30.11.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/56 од 1.12.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/67 од 14.12.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/60 од 14.12.2010 
год за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/51 од 29.11.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/54 од 30.11.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/66 од 14.12.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/57 од 1.12.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/62 од 9.12.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/50 од 29.11.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/49 од 24.11.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/55 од 30.11.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/30 од 25.6.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/71 од 20.12.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/52 од 29.11.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;
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 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/63 од 13.12.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/68 од 14.12.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/38 од 4.11.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/69 од 20.12.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/61 од 6.12.2010 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/64 од 13.12.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/65 од 13.12.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за усвојување на годишен извештај за научноистражувачки 
билатерален проект со Р.Хрватска, под наслов „Ултраниски 
концентрации на арсен и талиум во почвите на Р. Македонија“;

 – Одлука за усвојување на годишен извештај за научноистражувачки 
билатерален проект со Р.Словенија, под наслов „Корелација меѓу 
геомагнетното поле на Р. Македонија и Р.Словенија“.

6. Прва редовна седница на Наставно - научен совет
 – Одржана на 31.01.2011 
 – Записник 2202-37/2  11.2.2011 
 – Дневен ред 2202-37/1  27.1.2011
 – Одлуки
 – Одлука за распишување на конкурс за избор на наставник во насловно 

звање  доцент/вонреден професор за наставно - научното подрачје 
геодезија на ФПТН;

 – Одлука за распишување на конкурс за избор на наставник во сите звања  
за наставно - научното подрачје градежништво и водостопанство на 
ФПТН;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на ас. 
м-р Стојанче Мијалковски;

 – Одлука за одобрување на средства за патни трошоци на студент за 
учество на средба за Георударијада 2011;

 – Одлука за усвојување на извештај од Реценезентска комисија за 
оценка и одбрана на магистерски труд под наслов „Локации, извори, 
технологии и развојни сценарија за третман на медицински отпад“ и 
определување на денот на јавна одбрана;
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 – Одлука за формирање на комисија за оценка на магистерски труд 
под наслов „Примана на ГИС технологија - катастарска подлога на 
Општина Гостивар“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Определување на оптимални рути за собирање и транспорт на 
комунален отпад во градот Штип“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Геомагнетни мерења на референтни точки на аеродром Александар 
Велики - Скопје“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Одредување на транспортни трошоци на медицински отпад со 
компјутерска симулација“;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Орце Спасовски;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на ас. 
м-р Горан Тасев;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Тодор Серафимовски;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во земјата на доц. д-р 
Дејан Мираковски;

 – Одлука за формирање на дисциплинска комисија;
 – Предлог - одлука за ангажирање на проф. д-р Ристо Фотов на ФПТН 

на прв циклус на студии;
 – Одлука за формирање на комисја за полагање на испитите за 

предметите кои ги предаваше доц. д-р Дељо Каракашев во зимскиот 
семестар во учебната 2010/2011 година;

 – Предлог - одлука за ангажирање на доц. д-р Крсто Блажев на ФПТН 
на прв циклус на студии;

 – Предлог - одлука за ангажирање на доц. д-р Василија Шарац на ФПТН 
на прв циклус на студии;

 – Одлука за измени и дополнувања на Одлуката со дел. бр. 2201-139/81 
од 2.11.2010 г.;

 – Одлука за измени и дополнувања на Одлуката со дел. бр. 2201-103/7 
од 26.8.2010 г.;

 – Предлог - одлука за ангажирање на наставник за прв циклус на студии 
за летниот семестар на ФПТН;

 – Одлука за одобрување на вршење, односно изведување на настава 
на студиската програма Физичка географија со геоекологија 
на институтот Географија по предметот Општа геологија со 
петрографија на Природно - математички факултет при Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ - Скопје во учебната 2010/2011 год (летен 
семестар) на проф. д-р Блажо Боев;

 – Предлог - одлука за ангажирање на ас. м-р Наташа Мојсоска на 
ФПТН на прв циклус на студии;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-15/1 од 27.1.2011 год. 
за промена на начинот на студирање од редовен во вонреден студент;
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 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-15/2 од 28.1.2011 год. 
за промена на начинот на студирање од редовен во вонреден студент;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/2 од 27.1.2011 год. за 
продолжување на студиите по нова студиска програма;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-19/3 од 28.1.2011 год. 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-19/2 од 27.1.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/1 од 27.1.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-19/1 од 28.1.2011 год за 
премин од една единица на друга во рамките на Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/80 од 29.12.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/3 од 24.1.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/77 од 29.12.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/6 од 28.1.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/79 од 29.12.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/2 од 24.1.2011 год. за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/74 од 28.12.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/75 од 28.12.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/3-1 од 24.1.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/1 од 24.1.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/78 од 28.12.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/76 од 28.12.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;
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 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/72 од 24.12.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/73 од 24.12.2010 
год за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-20/30 од 24.12.2010 год 
за премин од друг универзитет на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-20/2 од 28.1.2011 год за 
премин од друг универзитет на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-20/1 од 28.1.2011 год за 
премин од друг универзитет на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/4 од 24.1.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-20/3 од 28.1.2011 год за 
премин од друг универзитет на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

7. Втора редовна седница на Наставно - научен совет
 – Одржана на 21.02.2011
 – Записник 2202-61/2  7.3.2011 
 – Дневен ред 2202-61/1  16.02.2011
 – Одлуки
 – Предлог - одлука за бројот на студенти кои ќе се запишуваат во 

академската 2011/2012 година на Факултет за природни и технички 
науки;

 – Предлог - одлука за ангажирање на доц. д-р Зоран Утковски на ФПТН 
на прв циклус на студии;

 – Одлука за формирање на Рецензентска комисја за избор на еден 
наставник во зите звања за наставно - научното подрачје градежништво 
и водостопанство на ФПТН;

 – Одлука за усвојување и усогласување на студиските програми за 
организирање на втор циклус универзитетски (академски) студии на 
ФПТН;

 – Одлука за избор на доц. д-р Горан Тасев за наставник во звањето 
доцент за наставно - научната област лежишта на минерални суровини 
на ФПТН;

 – Одлука за рспишување на конкурс за избор на еден соработник 
во звање асистент за наствано - научната област подготовка на 
минерални суровини на ФПТН;

 – Одлука за усвојување на извештај од Рецензентска комисија за 
оценка и одбрана на магистерски труд под наслов „Примена на 
ГИС технологија - катастраска подлога на општина Гостивар“ и 
определување на денот на јавна одбрана;

 – Одлука за формирање на Комисија за оценка на магистерски труд 
под наслов: „Избор на оптимална локација за регионална депонија 
во централно - источен регион на Р. Македонија со методи на 
повеќекритериумско одлучување“;
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 – Одлука за усвојување на извештај од Рецензентска комисија за 
оценка и одбрана на магистерски труд под наслов „Стандарди на 
електромагнетно загадување“ и определување на денот на јавна 
одбрана;

 – Одлука за формирање на Комисија за оценка на магистерски труд 
под наслов: „Стабилност на работните косини и мерки и постапки за 
нивна стабилизација“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Мапирање на бучавата во урбана средина“;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на еден 
наставник во сите звања за наставно - научната област градежништво 
и водостопанство на ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на еден 
наставник во сите звања за наставно - научната област градежништво 
и водостопанство на ФПТН;

 – Решение за избор на претседател на Рецензентска комисија за избор 
на еден наставник во сите звања за наставно - научната област 
градежништво и водостопанство на ФПТН;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/4 од 10.2.2011 год. 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/9 од 11.2.2011 год. за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/5 од 17.2.2011 год. за 
продолжување на студиите по нова студиска програма;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/3 од 8.2.2011 год. за 
продолжување на студиите по нова студиска програма;

 – Предлог - мислење по Барањето бр. 1505-22/1 од 3.2.2011 год. за 
враќање на уплатените средства за партиципација 

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-15/3 од 4.2.2011 год. за 
промена на начинот на студирање од редовен во вонреден студент;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Орце Спасовски;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на помл. 
ас. м-р Трајче Митев;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/7 од 4.2.2011 год. за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Предлог - мислење по Барањето бр. 1502-53/3 од 16.2.2011 год за 
враќање на уплатени средства за студирање на втор циклус на студии;

 – Одлука за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа донесена врз основа на Одлука бр. 2202-180/22 од 21.12.2010 
год.;

 – Предлог - одлука за набавка на скенинг микроскоп;
 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/8 од 7.2.2011 год за 

признавање на испити положени на друга високообразовна установа;
 – Одлука за ангажирање на редовен професор во пензија;
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 – Одлука за ангажирање на доц. д-р Горан Тасев за прв циклус на 
студии за летен семестар на ФПТН во учебната 2010/2011.

8. Трета редовна седница на Наставно - научен совет
 – Одржана на 15.3.2011
 – Записник 2202-81/2  18.3.2011 
 – Дневен ред 2202-81/1  11.3.2011
 – Одлуки
 – Одлука за утврдување на членови на Наставно - научниот совет за 

учебната 2010/2011 година (летен семестар);
 – Одлука за усвојување на предлог - пријавата за финансирање на 

научноистражувачки проект под наслов „Одредување на санитарно 
заштитни зони околу карстниот извор Студенчица“;

 – Одлука за усвојување на предлог - пријавата за финансирање и 
изработка на развојно - истражувачки проект под наслов „Изготвување 
на проектно - геолошка документација за експлоатација на геотрмална 
вода во локалитетот „Керамидница“ и нејзино искористување 
за загревање и наводнување на оранжериското производство во 
оранжериите Добра - Кочани“;

 – Одлука за усвојување на предлог - пријавата за софинансирање на 
развојно - истражувачки проект под наслов „Можности за воведување 
на нова технологија - каменорезна верижна пила за добивање на 
блокови на површинските копови за мермери“;

 – Одлука за усвојување на пријавата за софинансирање на развојно 
- истражувачки проект под наслов „Контрола и мониторинг на 
еколошките ефекти при минирање на површинските копови“;

 – Одлука за усвојување на предлог - пријавата за финансирање на 
научноистражувачки проект под наслов „Моделирање на рудоносните 
процеси во Пехчевското рудно поле, Источна Македонија“;

 – Одлука за усвојување на предлог - пријавата за финансирање 
на научноистражувачки проект под наслов „Структурно - 
металогенетска карта на Република Македонија“;

 – Одлука за усвојување на извештај од Рецензентска комисија за 
оценка и одбрана на магистерски труд под наслов „Проценка на 
геотехничката стабилност на работните косини и мерки и постапки 
за нивна стабилизација“ и определување на денот на јавна одбрана;

 – Одлука за избор на м-р Марија Хаџи - Николова во звање асистент за 
наставно - научната област животна средина на Факултет за природни 
и технички науки;

 – Одлука за избор на м-р Трајче Митев во звање асистент за наставно 
- научната област животна средина на Факултет за природни и 
технички науки

 – Одлука за усвојување на извештај од Рецензентска комисија за 
оценка и одбрана на магистерски труд под наслов „Системи за 
заштита на ПЈС од подземни и површински води со имплементирање 
на информациски систем за мониторинг“ и определување на денот на 
јавна одбрана;
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 – Одлука за усвојување на извештај од Рецензентска комисија за оценка 
и одбрана на магистерски труд под наслов „Избор на оптимална 
локација за регионална депонија во Централно - Источен регион 
на Р.Македонија со методи на повеќекритериумско одлучување“ и 
определување на денот на јавна одбрана;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: „Примена 
на системите за поддршка при одлучувањето за прелиминарен избор 
на откопна метода во подлабоките делови на рудното наоѓалиште 
Свиња Река“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Испитување на квалитетот на подземните води, аерозагадувањето, 
растителните и животинските производи во околината на 
хидројаловиштето на рудникот САСА“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Мерење, анализа и контрола на сообраќајната бучава во урбани 
средини“;

 – Одлука за запишување на студенти на втор циклус универзитетски 
(академски) студии во учебната 2011/2012 година на ФПТН;

 – Предлог - мислење по Барањето бр. 1505-22/2 од 2.3.2011 год да се 
дозволи плаќање на партиципација за втора година на 4 (четири) рати 
на студент Диме Бошков;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/6 од 24.2.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/7 од 28.2.2011 год за 
продолжување на студиите по нова студиска програма;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/8 од 7.3.2011 год за 
продолжување на студиите по нова студиска програма;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/9 од 11.3.2011 год за 
продолжување на студиите по нова студиска програма;

 – Одлука за ангажирање на ас. м-р Билјана Митевска - Попеска за прв 
циклус на студии за летен семестар на ФПТН во учебната 2010/2011;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/17 од 4.3.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/10 од 4.3.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/22 од 4.3.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/14 од 4.3.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/21 од 4.3.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/16 од 4.3.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/18 од 4.3.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;
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 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/20 од 4.3.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/13 од 4.3.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/12 од 4.3.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/19 од 4.3.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/11 од 4.3.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/15 од 4.3.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за утврдување на потреба за вработување на наставници и 
соработници на Факултет за природни и технички науки;

 – Одлука за распишување на конкурс за избор на еден наставник во 
сите звања за наставно - научното подрачје Архитектура, урбанизам 
и планирање на ФПТН;

 – Одлука за распишување на конкурс за избор на двајца соработници 
во звање помлад асистент/асистент за наставно - научното 
подрачје архитектура, урбанизам и планирање и Градежништво и 
водостопанство на ФПТН.

9. Четврта редовна седница на наставно - научен совет
 – Одржана на 7.4.2011
 – Записник 2202-108/2  8.4.2011 
 – Дневен ред 2202-108/1  5.4.2011
 – Одлуки
 – Одлука за избор на д-р Горан Тасев за наставник во звањето Доцент 

за наставно - научното подрачје Градежништво и водостопанство на 
ФПТН;

 – Одлука за формирање на Рецензентска комисија за избор на еден 
соработник во звање асистент за наставно - научната област 
подготовка на минерални суровини на ФПТН;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/14 од 6.4.2011 год за 
префрлување на студии во друг град на истата студиска програма во 
рамки на единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/13 од 6.4.2011 год за 
префрлување на студии во друг град на истата студиска програма во 
рамки на единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/16 од 6.4.2011 год за 
префрлување на студии во друг град на истата студиска програма во 
рамки на единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/15 од 6.4.2011 год за 
префрлување на студии во друг град на истата студиска програма во 
рамки на единицата;
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 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/11 од 6.4.2011 год за 
префрлување на студии во друг град на истата студиска програма во 
рамки на единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/12 од 6.4.2011 год за 
префрлување на студии во друг град на истата студиска програма во 
рамки на единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/23 од 30.3.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/10 од 21.3.2011 год за 
продолжување на студиите по нова студиска програма;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 2207-110/1 од 6.4.2011 год 
од студент Ристе Трифунов за завршување на студиите заклучно со 
априлска сесија 2011 година ;

 – Решение за избор на претседател на Рецензентска комисија за избор 
на еден соработник во звање асистент за наставно - научната област 
подготовка на минерални суровини на ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на 
еден соработник во звање асистент за наставно - научната област 
подготовка на минерални суровини на ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на 
еден соработник во звање асистент за наставно - научната област 
подготовка на минерални суровини на ФПТН;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Руднички и индустриски отпад - пречистување и еколошки 
последици“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Оценка на состојбите и начини на управување со комуналниот отпад 
во Чешиново - Облешево“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Инженерство со современи материјали за заштита на животната 
средина од флотациските јаловишта“;

 – Одлука за одобрување на средства за Вториот интернационален 
конгрес „Инженерство, екологија и материјали во процесната 
индустрија“ на м-р Трајче Митев;

 – Одлука за одобрување на средства за Вториот интернационален 
конгрес „Инженерство, екологија и материјали во процесната 
индустрија“ на д-р Орце Спасовски;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на доц. 
д-р Катерина Деспот;

 – Предлог - одлука за измени во студиските програми на ФПТН;
 – Одлука за формирање на Комисија за оценка на магистерски труд 

под наслов: „Современи трендови и практики за финално одлагање на 
опасен отпад усогласени со тековните европски стандарди“;

 – Одлука за формирање на Комисија за оценка на магистерски труд 
под наслов: „Обновливи извори на енергија - рециклирање на цврст 
комунален отпад“;



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

197

 – Одлука за распишување на конкурс за поднесување на пријави за 
здобивање на научен степен доктор на науки на ФПТН;

 – Одлука за формирање на Комисија за оценка на магистерски труд под 
наслов: „Геолошки и геохемиски карактеристики на геотермалниот 
систем Здравевци - Кратово“;

 – Предлог - одлука за ангажирање на доц. д-р Горан Мијоски на прв 
циклус на студии за летниот семестар во учебната 2010/2011 година 
на ФПТН.

10. Петта редовна седница на Наставно - научен совет
 – Одржана на 19.4.2011
 – Записник 2202-121/2  18.4.2011 
 – Дневен ред 2202-108/1  15.4.2011
 – Одлуки
 – Одлука за избор на д-р Виолета Стефанова за наставник во звање 

вонреден професор за наставно - научната област лежишта на 
минерални суровини на ФПТН;

 – Одлука за избор на членови на Универзитетски сенат при Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип;

 – Одлука за формирање на Рецензентска комисија за избор на еден 
наставник во сите звања за наставно - научното подрачје архитектура, 
урбанизам и планирање на ФПТН;

 – Одлука за формирање на Рецензентска комисија за избор на еден 
соработник во звање помлад асистент/асистент за наставно - научното 
подрачје архитектура, урбанизам и планирање на ФПТН;

 – Одлука за формирање на Рецензентска комисија за избор на еден 
соработник во звање помлад асистент/асистент за наставно - научното 
подрачје градежништво и водостопанство на ФПТН;

 – Решение за избор на претседател на Рецензентска комисија за избор 
на еден наставник во сите звања за наставно - научното подрачје 
архитектура, урбанизам и планирање на ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на еден 
наставник во сите звања за наставно - научното подрачје архитектура, 
урбанизам и планирање на ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на еден 
наставник во сите звања за наставно - научното подрачје архитектура, 
урбанизам и планирање на ФПТН;

 – Решение за избор на претседател на Рецензентска комисија за избор 
на еден соработник во звање помлад асистент/асистент за наставно - 
научното подрачје архитектура, урбанизам и планирање на ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на еден 
соработник во звање помлад асистент/асистент за наставно - научното 
подрачје архитектура, урбанизам и планирање на ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на еден 
соработник во звање помлад асистент/асистент за наставно - научното 
подрачје архитектура, урбанизам и планирање на ФПТН;



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

198

 – Решение за избор на претседател на Рецензентска комисија за избор 
на еден соработник во звање помлад асистент/асистент за наставно - 
научното подрачје градежништво и водостопанство на ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на еден 
соработник во звање помлад асистент/асистент за наставно - научното 
подрачје градежништво и водостопанство на ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на еден 
соработник во звање помлад асистент/асистент за наставно - научното 
подрачје градежништво и водостопанство на ФПТН;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Ристо Дамбов;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на доц. 
д-р Дејан Мираковски;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/25 од 15.4.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/24 од 13.4.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за избор на членови на комисија за спроведување на тајно 
гласање за избор на претставници во Сенатот на Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип од редот на професорите на Факултет за природни и 
технички науки при Универзитет „Гоце Дечев“ – Штип;

 – Записник за утврдување на резултатите од гласањето за избор на 
претставници во Сенатот на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип од 
редот на професорите на Факултет за природни и технички науки 
при Универзитет „Гоце Дечев“ - Штип одржано на 19.4.2011 година 
на избирачкото место - деканат на Факултет за природни и технички 
науки при Универзитет „Гоце Дечев“ – Штип;

 – Одлука за распишување на конкурс за избор на еден наставник во 
насловно звање доцент/вонреден професор за наставно - научното 
подрачје градежништво и водостопанство на ФПТН.

11. Шеста редовна седница на Наставно - научен совет
 – Одржана на 6.5.2011
 – Записник 2202-139/2  6.5.2011 
 – Дневен ред 2202-139/1  4.5.2011
 – Одлуки
 – Одлука за утврдување на предлог - кандидат за избор на ректор на 

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;
 – Одлука за утврдување на предлог - кандидати за избор на проректори 

на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;
 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на ас. 

м-р Благица Донева;
 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на ас. 

м-р Марјан Делипетрев;
 – Одлука за избор на д-р Иванчо Ќаевски за наставник во насловно 

звање насловен доцент за наставно - научното подрачје градежништво 
и водостопанство на ФПТН;



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

199

 – Одлука за усвојување на извештај од Рецензентска комисија за оценка 
и одбрана на магистерски труд под наслов „Геолошки и геохемиски 
карактеристики на геотермалниот систем систем Здравевци - 
Кратовско“ и определување на денот на јавна одбрана;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Петролошки и менаролшки карактеристики на архитектонско 
градежниот камен вграден во спомениците на културата во 
Пелагонија“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Примена на секвенцијална екстракција како метод за проценка на 
дистрибуцијата и мобилноста на бакарот во лозовите насади“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: „Тешки 
токсични метали во подземните води на Пелагониската Котлина“;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/26 од 6.5.2011 год. за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/27 од 6.5.2011 год. за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за изведување на теренска пракса за студентите од втора 
година на студиската програма Географија на Факултет за природни 
и технички науки на релација Штип - Струмица – Штип;

 – Одлука за формирање на работна група за изготвување на додаток 
на диплома и дискриптори на студиските програми на Факултет за 
природни и технички науки.

12. Седма редовна седница на Наставно - научен совет
 – Одржана на 25.5.2011
 – Записник 2202-156/2  26.5.2011 
 – Дневен ред 2202-156/1  23.5.2011
 – Одлуки
 – Одлука за започнување на постапка за утврдување на еден или повеќе 

кандидати за декан на Факултет за природни и технички науки на 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

 – Одлука за избор на д-р Васка Сандева во звање доцент за наставно - 
научното подрачје архитектура, урбанизам и планирање на ФПТН;

 – Одлука за промена на ментор при изработка на магистерски труд;
 – Одлука за усвојување на извештај од Рецензентска комисија за оценка 

и одбрана на магистерски труд под наслов „Современи трендови 
и практики за финално одлагање на опасен отпад усогласени со 
тековните европски стандарди“ и определување на денот на јавна 
одбрана;

 – Одлука за усвојување на извештај од Рецензентска комисија за оценка 
и одбрана на магистерски труд под наслов „Обновливи извори на 
енергија - рециклирање на цврст комунален отпад“ и определување 
на денот на јавна одбрана;

 – Одлука за формирање на Комисија за оценка на магистерски труд 
под наслов: „Мониторинг и анализа на бучава во урбана средина“;
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 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Состојби и перспективи при преработка на комунален и опасен 
отпад и одвод на води надвор од депонијата Дрисла - Скопје“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Примена на оптимизациони техники на хомогенизација на јаглени 
при површинска експлоатација во ПЕ Рудници „Суводол“ - Битола“;

 – Одлука за одобрување на научната област изградба на јамски 
простории - подрачје рударство за научно усовршување - докторски 
студии на кандидат м-р Николинка Донева;

 – Одлука за одобрување на научната област животна средина за научно 
усовршување - докторски студии на кандидат м-р Марија Хаџи – 
Николова;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Ристо Дамбов;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Орце Спасовски;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Благој Голомеов;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Мирјана Голомеова;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на помл. 
ас. м-р Афродита Зенделска;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Борис Крстев;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Борис Крстев;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на помл. 
ас. м-р Афродита Зенделска;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Мирјана Голомеова;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Благој Голомеов;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Ристо Дамбов;

 – Одлука за усвојување на пријавата за финансирање на билатерален 
проект со Р. Хрватска под наслов: „Лабораториско одредување на 
параметрите на порозната средина на загребачкиот и штипскиот 
водоносник“;

 – Одлука за усвојување на пријавата за финансирање на билатерален 
проект со Р. Словенија под наслов: „Мерење на концентрациите на 
радон во одредени локалитети во Р. Македонија“;

 – Одлука за усвојување на пријавата за финансирање на билатерален 
проект со Р. Хрватска под наслов: „Геохемиски карактеристики на 
хидротермалните наоѓалишта во Р. Македонија“;

 – Одлука за усвојување на пријавата за финансирање на билатерален 
проект со Р. Словенија под наслов: „Врска помеѓу геотермалните и 



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

201

хидротермалните системи: геохемија, стабилни изотопи и моделирање 
на процеси“;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/30 од 19.5.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за изведување на теренска пракса за студентите од трета 
година од Институтот за рударство и Институтот за геологија на 
Факултет за природни и технички науки на релација Штип - Рудник 
Дамјан (Радовиш) - Рудник Бучим (Радовиш) – Штип;

 – Предлог - одлука за ангажирање на анставници и соработници на 
студиските програми за прв циклус на ФПТН.

13. Осма редовна седница на Наставно - научен совет
 – Одржана на 25.5.2011
 – Записник 2202-176/2  24.6.2011 
 – Дневен ред 2202-176/1  15.6.2011
 – Одлуки
 – Одлука за формирање на Рецензентска комисија за избор на еден 

наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно 
- научното подрачје градежништво и водостопанство на ФПТН;

 – Решение за избор на претседател на Рецензентска комисија за избор 
на еден наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за 
наставно - научното подрачје градежништво и водостопанство на 
ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на еден 
наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно 
- научното подрачје градежништво и водостопанство на ФПТН;

 – Решение за избор на член на Рецензентска комисија за избор на еден 
наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно 
- научното подрачје градежништво и водостопанство на ФПТН;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Мирјана Голомеова;

 – Одлука за формирање на Комисија за оценка на магистерски труд под 
наслов: „Сеизмотектонски модел на Валандовското епицентрално 
подрачје“;

 – Одлука за формирање на Комисија за оценка на магистерски труд 
под наслов: „Избор на оптимална опрема за експлоатацијаво фаза на 
отворање на ПК ПЈС „Суводол“;

 – Одлука за формирање на Комисија за оценка на магистерски труд под 
наслов: „Структура и динамика на промотивна рекламна кампања за 
археолошки локалитет Баргала“;

 – Одлука за формирање на Комисија за оценка на магистерски труд 
под наслов: „Геомагнетни мерења на референтни точки на аеродром 
Александар Велики - Скопје“;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: „Тешки 
и токсични метали во подземните води на Радовишка Котлина“;
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 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: „Тешки 
и токсични метали во почвите од регионот на Штип“;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Зоран Панов;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на ас. 
м-р Марија Хаџи – Николова;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/32 од 15.6.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/31 од 15.6.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/33 од 15.6.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Предлог - одлука за реорганизација на единицата и усогласување на 
катедрите на Факултет за природни и технички науки.

14. Деветта редовна седница на Наставно - научен совет
 – Одржана на 29.6.2011
 – Записник 2202-186/2  11.7.2011 
 – Дневен ред 2202-186/1  27.6.2011
 – Одлуки
 – Одлука за утврдување на кандидат за избор на декан на Факултет за 

природни и технички науки;
 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 

д-р Зоран Панов;
 – Одлука за издавање на учебникот со наслов „Механика на карпи“ од 

авторот проф. д-р Зоран Панов;
 – Одлука за избор на рецензенти за издавање на учебникот со наслов 

„Механика на карпи“ наменет за студентите од III година на 
Институтот за рударство на ФПТН;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на ас. 
м-р Николинка Донева;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: „Избор 
на најповолна локација за регионална депонија на цврст комунален 
отпад за Вардарскиот регион на територијата на општина Велес“;

 – Одлука за усвојување на извештај од Рецензентска комисија за оценка 
и одбрана на магистерски труд под наслов „Сеизмотектонски модел 
на Валандовското епицентрално подрачје“ и определување на денот 
на јавна одбрана;

 – Одлука за усвојување на извештај од Рецензентска комисија за оценка 
и одбрана на магистерски труд под наслов „Мониторинг и анализа на 
бучава во урбана средина“ и определување на денот на јавна одбрана;

 – Одлука за усвојување на извештај од Рецензентска комисија за оценка 
и одбрана на магистерски труд под наслов „Структура и динамика на 
промотивна рекламна кампања за археолошкиот локалитет Баргала“ 
и определување на денот на јавна одбрана;
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 – Одлука за усвојување на извештај од Рецензентска комисија за оценка 
и одбрана на магистерски труд под наслов „Геомагнетни мерења 
на референтни точки на аеродром Александар Велики - Скопје“ и 
определување на денот на јавна одбрана;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1502-53/14 од 20.6.2011 год за 
мирување на обврските од студирање;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1502-53/15 од 24.6.2011 год за 
полагање на испити пред комисија за предмети од областа Логистика;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-14/5 од 27.6.2011 
год за полагање на испити пред комисија за предмети од областа 
Индустриска логистика;

 – Одлука за одбивање на Барањето бр. 1505-21/17 од 21.6.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 2207-187/1 од 28.6.2011 год 
за издавање на учебникот со наслов „Истражно дупчење“ од авторот 
Проф. д-р Орце Спасовски;

 – Одлука за избор на рецензенти за издавање на учебникот со наслов 
„ Истражно дупчење“ наменет за студентите од IV година на 
Институтот за геологија на ФПТН;

 – Предлог - одлука за ангажирање на наставник за потребите на Факултет 
за природни и технички науки за прв циклус на универзитетски 
академски студии за зимски семестар во учебната 2011/2012.

15. Десетта редовна седница на Наставно - научен совет
 – Одржана на 25.8.2011
 – Записник 2202-230/2  1.11.2011 
 – Дневен ред 2202-230/1  24.8.2011
 – Одлуки
 – Одлука за избор на м-р Афродита Зенделска за соработник во звање 

асистент за научната област подготовка на минерални суровини на 
ФПТН;

 – Одлука за прифаќање на наслов на тема на магистерски труд: 
„Определуивање на тешки метали во водите на градскиот водовод во 
Штип со примена на методата ICP-AES“;

 – Одлука за формирање на комисија за оценка на магистерски труд 
под наслов „Анализа и синхронизација на новата механизација при 
откопување на откривката на ПК-ПЈС во рудник „Суводол“ - РЕК 
Битола;

 – Одлука за издавање на учебникот со наслов „Методи на испитување 
во минералната технологија“ од коавторите проф. д-р Мирјана 
Голомеова и проф. д-р Благој Голомеов;

 – Одлука за издавање на учебникот со наслов „Минерални ресурси 2“ 
од авторот проф. д-р Тодор Серафимовски;

 – Одлука за избор на рецензенти за издавање на учебникот со наслов 
„Методи на испитување во минералната технологија“ од коавторите 
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проф. д-р Мирјана Голомеова и проф. д-р Благој Голомеов наменет 
за студентите од II година на Институтот за рударство на ФПТН;

 – Одлука за избор на рецензенти за издавање на учебникот со наслов 
„Минерални ресурси 2“ од авторот проф. д-р Тодор Серафимовски;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Зоран Панов;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во земјата на проф. 
д-р Зоран Панов;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Борис Крстев;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Борис Крстев;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Благој Голомеов;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Зоран Панов;

 – Одлука за одобрување на оправдано платено отсуство на проф. д-р 
Ристо Дамбов;

 – Одлука за одобрување на оправдано платено отсуство на проф. д-р 
Зоран Десподов;

 – Одлука за одобрување на оправдано платено отсуство на проф. д-р 
Благој Голомеов;

 – Одлука за одобрување на оправдано платено отсуство на проф. д-р 
Борис Крстев;

 – Одлука за одобрување на оправдано платено отсуство на проф. д-р 
Орце Спасовски;

 – Одлука за распишување на конкурс за избор на еден наставник во 
звање насловен доцент/насловен вонреден професор за научното 
поле на техничко - технолошки науки, подрачје геодезија, наставно - 
научна област применета геодезија;

 – Одлука за распишување на конкурс за избор на двајца наставници 
во звање насловен доцент/насловен вонреден професор за научното 
поле на техничко - технолошки науки, подрачје градежништво 
и водостопанство, наставно - научна област хидрологија и 
хидротехнички објекти;

 – Одлука за усвојување на извештај од Рецензентска комисија за оценка 
и одбрана на магистерски труд под наслов „Избор на оптимална 
опрема за експлоатација во фаза на отворање на ПК- ПЈС „Суводол“ 
и определување на денот на јавна одбрана;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Ристо Дамбов;

 – Одлука за одбивање на Барањето од 23.8.2011 год од благоја 
Кокароски за префрлување од една на друга студиска програма во 
рамки на единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-19/6 од 23.8.2011 год за 
премин од една единица на друга во рамките на Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип;
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 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-19/4 од 23.8.2011 год за 
премин од една единица на друга во рамките на Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-19/5 од 23.8.2011 год за 
премин од една единица на друга во рамките на Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-20/6 од 23.8.2011 год за 
премин од друг универзитет на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одбивање на Барањето бр. 1505-20/4 од 23.8.2011 год за 
премин од друг универзитет на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/18 од 24.3.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во земјата на доц. д-р 
Горан Мијоски/

16. Единаесетта редовна седница на Наставно - научен совет
 – Одржана на 20.9.2011
 – Записник 2202-236/2  21.9.2011 
 – Дневен ред 2202-236/1  7.9.2011
 – Одлуки
 – Одлука за прифаќање на рецензијата за ракописот на учебникот со 

наслов „Механика на карпи“ од авторот проф. д-р Зоран Панов;
 – Одлука за избор на рецензенти за издавање на учебникот со наслов 

„Основи на проектирање“ наменет за студентите од III година на 
Институтот за рударство на ФПТН;

 – Одлука за формирање на комисија за оценка на докторска дисертација 
под наслов: „Методологија за одредување на функционална зависност 
на трошоците од видот на работна средина и големината на профилот 
при изработка на хоризонтална рударска просторија“;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Тена Шијакова – Иванова;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Тодор Серафимовски;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Тодор Серафимовски;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на доц. 
д-р Горан Тасев;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Борис Крстев;

 – Одлука за избор на продекан на Факултет за природни и технички 
науки;

 – Одлука за распишување на конкурс;
 – Одлука за определување на бројот на членови на Наставно - научен 

совет на ФПТН;
 – Одлука за измени и дополнувања на студиската програма Архитектура 

и дизајн, модул Пејзажно уредување за 2011/2012 година;
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 – Одлука за прифаќање на рецензијата за ракописот на учебникот со 
наслов „Истражно дупчење“ од авторот проф. д-р Орце Спасовски;

 – Одлука за издавање на учебникот со наслов „Основи на проектирање“ 
од авторот проф. д-р Зоран Панов наменет за студентите од III година 
на Институтот за рударство на ФПТН;

 – Одлука за прифаќање на Иницијативата бр. 2207-234/2 од 19.9.2011 
год за покренување на предвремена постапка за избор во повисоко 
звање на д-р Војо Мирчовски, вонреден професор на Факултет за 
природни и технички науки;

 – Одлука за распишување на конкурс.

17. Дванаесетта редовна седница на Наставно - научен совет
 – Одржана на 3.10.2011
 – Записник 2202-250/2  5.10.2011 
 – Дневен ред 2202-250/1  30.9.2011
 – Одлуки
 – Записник од утврдување на резултатите од гласањето за избор на 

Сенатор при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип одржани на 3.10.2011 
год на Факултет за природни и технички науки;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/36 од 22.9.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;

 – Одлука за избор на член на Универзитетски сенат;
 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/30 од 27.9.2011 год 

за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/20 од 14.9.2011 год 
за премин од една единица на друга во рамките на Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-19/8 од 26.9.2011 год за 
премин од една единица на друга во рамките на Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/23 од 14.9.2011 год 
за премин од една единица на друга во рамките на Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/29 од 26.9.2011 год 
за премин од една единица на друга во рамките на Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-19/14 од 29.9.2011 год 
за премин од една единица на друга во рамките на Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/21 од 14.9.2011 год 
за премин од една единица на друга во рамките на Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-19/13 од 29.9.2011 год 
за премин од една единица на друга во рамките на Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип;
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 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-19/9 од 26.9.2011 год за 
премин од една единица на друга во рамките на Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/29 од 26.9.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/36 од 29.09.2011 
год за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/41од 29.9.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/39 од 29.9.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-19/15 од 26.9.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/40 од 29.9.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-15/4 од 26.9.2011 год за 
промена на начинот на студирање од редовен во вонреден студент;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-15/6 од 28.9.2011 год за 
промена на начинот на студирање од редовен во вонреден студент;

 – Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство на проф. 
д-р Зоран Панов;

 – Одлука за одбивање на Барањето бр. 1505-19/11 од 29.9.2011 год за 
премин од една единица на друга во рамките на Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одбивање на Барањето бр. 1505-19/6 од 29.9.2011 год од 
Јадранка Гогева;

 – Одлука за одбивање на Барањето бр. 1505-21/94 од 29.9.2011 год за 
премин од друг универзитет на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-19/12 од 29.9.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/24 од 14.09.2011 
год за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/25 од 14.9.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/45 од 29.9.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;
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 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/34 од 29.9.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/46 од 29.9.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/34 од 29.9.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/33 од 29.9.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-19/7 од 14.9.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/44 од 29.9.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/42 од 29.9.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-21/43 од 29.9.2011 год 
за префрлување од една на друга студиска програма во рамки на 
единицата;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-20/5 од 23.8.2011 год за 
премин од друг универзитет на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-20/9 од 29.9.2011 год за 
премин од друг универзитет на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-20/7 од 14.9.2011 год за 
премин од друг универзитет на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одбивање на Барањето бр. 1505-21/19 од 14.9.2011 год од 
Леонид Стојанов;

 – Одлука за одбивање на Барањето бр. 1505-17/37 од 26.9.2011 год од 
Богданче Петрушевски;

 – Одлука за одбивање на Барањето бр. 1505-21/35 од 14.9.2011 год од 
Сања Заовска;

 – Одлука за одбивање на Барањето бр. 1505-19/10 од 26.9.2011 год од 
Саше Паризов;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-15/5 од 26.9.2011 год за 
промена на начинот на студирање од редовен во вонреден студент;

 – Предлог - мислење за одбивање на Барањето бр. 1505-22/4 од 
20.6.2011 год за намалување или целосно укинување на надоместокот 
од 400 евра;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-17/41 од 3.10.2011 год за 
признавање на испити положени на друга високообразовна установа;
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 – Предлог - мислење за одобрување на Барањето бр. 1505-22/6 од 
14.9.2011 год за намалување или целосно укинување на надоместокот 
од 400 евра;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-20/8 од 14.9.2011 год за 
премин од друг универзитет на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

 – Одлука за одобрување на Барањето бр. 1505-15/7 од 28.9.2011 год за 
промена на начинот на студирање од редовен во вонреден студент.
ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ И АКТИВНОСТИ НА НАСТАВНИЧКИОТ 

И СОРАБОТНИЧКИ КАДАР НА КАТЕДРАТА ЗА ПОВРШИНСКА 
ЕКСПЛОАТАЦИЈА ВО ПЕРИОДОТ ОД СЕПТЕМВРИ  2010 ДО 
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rope, Faculty of Natural and Technical Sciences,Štip, 2011. 

19. Десподов, З. Мијалковски ,С.: Паста – совршен материјал за 
заполнување на подземните откопани простори Зборник на 
трудови од Четврто стручно советување ПОДЕКС ‘10, СРГИМ, 
Пробиштип,2010.

20. Тасковски,С.,Мијалковски,С.,Десподов,З.,Гоцевски,Б.: Технологија 
за изработка на Поткоп 830, Зборник на трудови од Четврто 
стручно советување ПОДЕКС ‘10, СРГИМ, Пробиштип,2010.

21. Мијалковски,С., Пелтечки,Д., Десподов,З.,Арменски,В.: Примена 
на современи софтверски решенија во рударството, Зборник на 
трудови од Четврто стручно советување ПОДЕКС ‘10, СРГИМ, 
Пробиштип,2010.

22. Десподов, З.: Нови истражувања за геометриските параметри 
на подетажниот метод со зарушување, Македонско рударство и 
геологија,год.10,бр.18, СРГИМ,2010

23. Десподов, З.: Примена на методата на аналитички хиерархиски 
процеси за избор на подземен транспортен систем, Македонско 
рударство и геологија,год.11,бр.21, СРГИМ,2011.

АПЛИКАТИВНИ ПРОЕКТИ
1. Дополнителен рударски проект за разработка и откопување на 

лежиштето Голема Река помеѓу хоризонтите 830 и 900, во рудниците 
Саса, М.Каменица, стручна и пресметковна контрола.
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2. Дополнителен рударски проект за  разработка, откопна подготовка и 
откопување на блок 3, помеѓу хоризонтите XIII- XIVb, и прифилите 
1200 – 1450 во ревирот Свиња Река, стручна и пресметковна конт-
рола.

3. Дополнителен рударски проект за разработка,откопна подготовка и 
откопување на оруднувањето во Блок 2, меѓу хоризонт 830 и 800, 
и профилите 1350 и 1150, во ревирот Голема Река, рудник Саса 
ДООЕЛ-М.Каменица, стручна и пресметковна контрола.

4. 4. Studija izvodljivosti eksploatacije i preradu  rude olova i cinka na 
ležištu „Lece“ – Medveđa,   соработник во студијата. 

5. 5.  Физибилити студија за почеток на експлоатација на јаглен од 
наоѓалиштето Неготино,-Неготино, главен проектант за подземна 
експлоатација.

АКТИВНОСТИ
1. Учество на IV стручно советување на тема: Технологија на подземна 

експлоатација на минерални суровини - ПОДЕКС ’10, СРГИМ,  со свој 
труд, работа во Организациониот одбор и Работното претседателство, 
12 -13 ноември 2010, Пробиштип.

2. Учество на TIORIR’11 Integrated international symposium – ISTI, 
ORRE, IRSE, со свој труд 11 -15 септември 2011, Златибор.

3. Положен стручен испит и добиено Уверение за вршење на работите 
за управување и/или постапување со отпад, 13.7.2011.

4. Учество на Second International Conference: Sustainable management 
with materials-economic justifi cation of waste treatement, ADKOM, 
Skopje, September, 2011.

Доц. д-р Дејан Мираковски
1. 1.Despodov,Z.,Mirakovski,D.:The Development of Macedonian Mining 

through centuries, monograph, Mining in the Central Europe trough 
history, Belgrade-Košice, 2010.

2. Mirakovski, D., Despodov, Z., Pop-Andonov,G.,Mehandziski,N.:Applic
ation of Monte Carlo simulation for risk evaluation in mineral investment 
projects, Natural resoursis and technologies, Volume IV, No.4, FPTN, 
University Goce Delcev-Štip, 2010.

3. Despodov,Z.,Peltečki,D.,Mirakovski,D.,Panov,Z.: Methodology for 
selection of the most convenient minerals transportation system in regard 
to the environmental protection, Acta Montanistica Slovaca, 2011 (во 
фаза на објавување).

4. Mirakovski, D., Peltečki,D.,Despodov, Z.,Boshev,Z.,Panov,Z.: Selection 
of an optimal landfi ll location using the Multi-criteria decision analysis 
methods, IJCEBM,ISSN 2223-487X, 2011.  

5. Mirakovski,D., Hadzi-Nikolova,M., Ristović,I., Despodov, Z.,Panov,Z.: 
Modeliranje procene buke na površinskim kopovima kamena, Integrisani 
međunarodni simpozijum TIORIR’11, RGF Beograd, Zlatibor, 2011.
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6. Панов,З.,Десподов,З.,Мираковски,Д.: Осврт кон физибилити 
студија за почеток на експлоатација на јаглен од наоѓалиштето 
“Неготино”, ЗЕМАК, Неготино, 2011.

5. Despodov,Z.,Mirakovski,D.,Mijalkovski,S.,Angelovski,B.,Hadzi-
Nikolova,M.: Determination of the optimal routes for collection and 
transportation of municipal waste in the town of Štip, Second Interna-
tional Conference: Sustainable management with materials-economic 
justifi cation of waste treatement, ADKOM, Skopje, 2011.

6. Mirakovski,D.,HadziNikolova,M.,Doneva,N.,Despodov,Z.,Panov,Z.,M
ijalkovski,S.: Air pollutants emission estimation from mining industry 
in Macedonia, 1st International Workshop on The Project Anthropogenic 
effects on the human environment in the Neogene Basins in The SE Eu-
rope, Faculty of Natural and Technical Sciences,Štip, 2011. 

7. Хаџи-Николова, М., Мираковски, Д., Донева, Н.,  Правна регулатива 
за процена и контрола на бучавата во работна средина,  Зборник на 
трудови, ПОДЕКС `10, ноември 2010, 136-142

8. Мираковски, Д., Панов,  З., Хаџи-Николова, М., Аџиски, В. 
Сепаратно проветрување – оперативни принципи и потреба,  Зборник 
на трудови, ПОДЕКС `10, ноември 2010, 101-105.

9. Мираковски, Д., Хаџи-Николова, М., Управување на цврст 
комунален отпад, Природни ресурси и технологии, бр.4, ФПТН, 
ноември, 2010.

10. Хаџи-Николова, М., Мираковски, Д., Донева, Н., Животен циклус 
на рудниците и насоки за одржливо рударство, Рударство и геологија, 
март 2011, 6-10.

11. Mirakovski, D.,  Hadzi-Nikolova, M.,  Doneva, N., Despodov Z., Panov, 
Z., Mijalkovski, S., Air pollutants emission estimation from mining in-
dustry in Macedonia, 1st International Workshop on the UNESCO-IGCP 
PROJECT: “Anthropogenic effects on the human environment in the 
Neogene Basins in the Europe”, 3-4 June 2011, Stip, R.Macedonia.

12. Hadzi-Nikolova, M., Mirakovski, D., Stefanova, V., Identifi cation of 
harmful impact on the working environment of operations in “BUCHIN” 
Mine, 1st International Workshop on the UNESCO-IGCP PROJECT: 
“Anthropogenic effects on the human environment in the Neogene Basins 
in the Europe”, 3-4 June 2011, Stip, R.Macedonia.

13. Mirakovski, D.,  Hadzi-Nikolova, M., Ristovic, I., Despodov, Z., Panov, 
Z., Modeling of noise impact assessment on the aggregate surface mines, 
TIORIR `11, Integrated International Symposium-ISTI, ORRE I IRSE, 
11-15 September, Zlatibor. 

АКТИВНОСТИ
1. Учество на IV стручно советување на тема: Технологија на подземна 

експлоатација на минерални суровини - ПОДЕКС ’10, СРГИМ,  со свој 
труд, работа во Организациониот одбор и Работното претседателство, 
12 -13 Ноември 2010, Пробиштип;
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2. 24 часовно мерење на бучава на десет мерни места во периодот од 
22.11.2010-29.11.2010 на аеродромот „Александар Велики“-Скопје и 
изготовка на извештај од мерењета.

3. Посета на ЈRC Ispra Italy како дел од делегацијата на МОН, Јјануари 
2011;

4. 24 часовно мерење на бучава на десет мерни места во периодот од 
4.2.2011-13.02.2011 година на аеродромот „Св.Апостол Павле“- 
Охрид и изготовка на извештај од мерењета.

5. Linkchoping Sweden,како член на работна група во темпус проектот 
за развој на НРК, мај 2011.

6. Учество на TIORIR’11 Integrated international symposium – ISTI, 
ORRE, IRSE, со свој труд од 11 -15 септември 2011, Златибор.

7. Положен стручен испит и добиено Уверение за вршење на работите 
за управување и/или постапување со отпад, 13.7.2011.

8. Учество на Second International Conference: Sustainable management 
with materials-economic justifi cation of waste treatement, ADKOM, 
Skopje, September, 2011.

Асистент м-р Николинка Донева
1. Doneva N., Hadzi-Nikolova M.,: Contemporary technologyes for the 

constuction of underground horizontal mining structures, Natural re-
sources and technology, Faculty of Natural and Technical Sciences, 
University”Goce Delcev”, Stip, Macedonija, November 2010;

2. Mirakovski D., Hadzi-Nikolova M. Doneva N,: Municipal solid waste 
(MSW) management, Natural resources and technology, Faculty of Natu-
ral and Technical Sciences, University”Goce Delcev”, Stip, Macedonija, 
November 2010;

3. Hadzi-Nikolova M. Doneva N,: Energy effi ciency in function on improve-
ment of the environmental quality, Natural resources and technology, Fac-
ulty of Natural and Technical Sciences, University”Goce Delcev”, Stip, 
Macedonija, November 2010;

4. Хаџи-Николова М., Мираковски Д., Донева Н.,: Правна регулатива 
за процена и контрола на бучавата во работна средина, IV стручно 
советување на тема: Технологија на подземна експлоатација на 
минерални суровини - ПОДЕКС ’10, СРГИМ,  Пробиштип, 2010.

5. Донева Н.,Хаџи-Николова М., Иванов С., ,: Преглед на историскиот 
развој на новата австриска тунелска метода, IV стручно 
советување на тема: Технологија на подземна експлоатација на 
минерални суровини - ПОДЕКС ’10, СРГИМ,  Пробиштип, 2010.

6. Трајковиќ С., Лутовац С., Ѓукановиќ Д., Донева Н.,: Анализа на 
трошоците за изработка на подземни простории во рудниците 
за јаглен во Србија, IV стручно советување на тема: Технологија 
на подземна експлоатација на минерални суровини - ПОДЕКС ’10, 
СРГИМ,  Пробиштип, 2010.

7. Doneva N.,: Principi stabilizacije stenskog masiva nakon izrade podzemne 
prostorije, časopis “ Podzemni radovi”, бр. 17, RGF ’ Beograd, 2010.
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8. Хаџи-Николова, М., Донева, Н., Менаџмнт на јаловишта, Рударство 
и геологија, ISSN 1409-8288, декември  2010, 10 стр.

9. Хаџи-Николова, М., Мираковски, Д., Донева, Н., Животен циклус на 
рудниците и насоки за одржливо рударство, Рударство и геологија, 
март 2011, 6-10.

10. Mirakovski, D.,  Hadzi-Nikolova, M.,  Doneva, N., Despodov Z., Panov, 
Z., Mijalkovski, S., Air pollutants emission estimation from mining in-
dustry in Macedonia, 1st International Workshop on the UNESCO-IGCP 
PROJECT: “Anthropogenic effects on the human environment in the 
Neogene Basins in the Europe”, 3-4 June 2011, Stip, R.Macedonia.

11. Хаџи-Николова М., Мираковски Д., Десподов З., Донева Н., 
Мијалковски С. : Методи на енергетско искористување на отпадот, 
Одржливо управување со материјали и економска оправданост 
во постапување со отпадот, Меѓународна конференција, Скопје, 
Септември, 2011;

12. Мираковски Д., Хаџи-Николова М., Десподов З., Донева Н., 
Мијалковски С. : Протоколи за утврдување на количествата и 
составот на отпадот,  Одржливо управување со материјали и 
економска оправданост во постапување со отпадот, Меѓународна 
конференција, Скопје, септември 2011;

13. Иванов Ф., Мираковски Д., Хаџи-Николова М., Десподов З., Донева 
Н., Мијалковски С.: Идентификација на потенцијалот во Република 
Македонија за производство на гориво од отпад,  Одржливо 
управување со материјали и економска оправданост во постапување 
со отпадот, Меѓународна конференција, Скопје, септември 2011;

14. Despodov Z., Doneva N., Devipetrov T: History of Macedonian minig in 
the period of Turkis empire,TIORIR’11 Integrated international sympo-
sium – ISTI, ORRE, IRSE, September 2011.

АКТИВНОСТИ
1. Учество на IV стручно советување на тема: Технологија на подземна 

експлоатација на минерални суровини - ПОДЕКС ’10, СРГИМ,  со свој 
труд, работа во Организациониот одбор и Работното претседателство, 
12 -13 ноември 2010, Пробиштип;

2. Учество на TIORIR’11 Integrated international symposium – ISTI, 
ORRE, IRSE, со свој труд 11 -15 септември 2011, Златибор.

Асистент м-р Стојанче Мијалковски
1. Стојанче Мијалковски: Споредба меѓу магацинскиот откопен 

метод и подетажниот откопен метод со отворени откопи 
за откопување на тенки рудни жици, Македонско рударство и 
геологија, број 18, СРГИМ, Скопје, 2010.

2. Стојанче Мијалковски, Драги Пелтечки, Зоран Десподов, Ванчо 
Арменски: Примена на современи софтверски решенија во 
рударството, Четврто стручно советување „Технологија на под-
земна експлоатација на минерални суровини“, СРГИМ, Пробиштип, 
2010.
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3. Дејан Ивановски, Стојанче Мијалковски: Примена на нови видови 
на експлозиви  и нови технологии во рударството,  Четврто стручно 
советување „Технологија на подземна експлоатација на минерални 
суровини“, СРГИМ, Пробиштип, 2010.

4. Зоран Десподов, Стојанче Мијалковски: Паста – совршен мате-
ријал за заполнување на подземните откопани простори, Четврто 
стручно советување „Технологија на подземна експлоатација на ми-
нерални суровини“, СРГИМ, Пробиштип, 2010.

5. Станке Тасковски, Стојанче Мијалковски, Зоран Десподов, Борче 
Гоцевски: Технологија за изработка на поткоп 830, Четврто струч-
но советување „Технологија на подземна експлоатација на минерални 
суровини“, СРГИМ, Пробиштип, 2010.

6. Dejan Mirakovski, Zoran Despodov, Goran Pop Andonov, Stojance Mi-
jalkovski, Nikola Mehandziski: Application of Monte Carlo simulation 
for risk evaluation in mineral investment projects, Volume IV, No 4 “Nat-
ural resources and technology”, University “Goce Delcev”, Faculty of 
Natural and Technical Sciences, Stip, 2010.

7. Радмила Каранакова-Стефановска, Благица Донева, Стојанче 
Мијалковски: Влијанието на површинската експлоатација врз 
животната средина, Volume IV, No 4 “Natural resources and technol-
ogy”, University “Goce Delcev”, Faculty of Natural and Technical Sci-
ences, Stip, 2010.

8. Стојанче Мијалковски, Дејан Ивановски, Драган Димитровски: 
Рударски музеи за прикажување на начинот за подземна 
експлоатација на минерални суровини, Македонско рударство и 
геологија, број 19, СРГИМ, Скопје, 2010.

9. Ванчо Гоцевски, Стојанче Мијалковски: Примена на софтвер 
за проектирање на дупчачко-минерски работи во рударството, 
Македонско рударство и геологија, број 19, СРГИМ, Скопје, 2010.

10. Станке Тасковски, Зоран Десподов, Стојанче Мијалковски: 
Отворање, разработка и откопување на подлабоките делови во 
ревирот “Свиња река”, рудник САСА, Македонско рударство и 
геологија, број 19, СРГИМ, Скопје, 2010.

11. Стојанче Мијалковски, Даниела Ристова: Разработка на 
класификациите на рударските откопни методи, Македонско 
рударство и геологија, број 21, СРГИМ, Скопје, 2011.

12. Zoran Despodov, Goran Pop-Andonov, Stojanče Mijalkovski: Primena 
kompjuterskog programa ARENA za kompjutersku simulaciju podzem-
nog rudničkog transporta, VIII međunarodni simpozijum transport i izvoz 
ISTI ’11, Zlatibor, 2011.

13. З. Десподов, Д. Мираковски, С. Мијалковски, Б. Ангеловски: 
Одредување на оптимални рути при собирање и транспорт на 
комунален отпад во градот Штип, Втора меѓународна конференција 
„Одржливо управување со материјали-економска оправданост во 
постапување со отпадот”, Скопје 2011.
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14. Марија Хаџи-Николова, Дејан Мираковски, Зоран Десподов, 
Николинка Донева, Стојанче Мијалковски: Методи за енергетско 
искористување на отпадот, Втора меѓународна конференција 
„Одржливо управување со материјали-економска оправданост во 
постапување со отпадот”, Скопје 2011.

15. Дејан Мираковски, Марија Хаџи-Николова, Зоран Десподов, 
Николинка Донева, Стојанче Мијалковски: Протоколи за 
утврдување на количествата и составот на отпадот, Втора 
меѓународна конференција „Одржливо управување со материјали-
економска оправданост во постапување со отпадот”, Скопје 2011.

АКТИВНОСТИ
1. На 12-13.11.2010 год. во Пробиштип присуство на IVто стручно 

советување на тема „Технологија на подземна експлоатација на ми-
нерални суровини” (ПОДЕКС’10), што се оддржува преку СРГИМ.

2. На 11-15.9.2011 год. во Златибор, Р. Србија присуство на VIII 
Меѓународен симпозиум за транспорт и извоз (ISTI ’11).
КАТЕДРА ЗА ЛОГИСТИКА  И ЖИВОТНА СРЕДИНА  

Асистент м-р Марија Хаџи-Николова
1. Хаџи-Николова, М., Мираковски, Д., Донева, Н.,  Правна регулатива 

за процена и контрола на бучавата во работна средина,  Зборник на 
трудови, ПОДЕКС `10, ноември 2010, 136-142.

2.  Донева, Н., Хаџи–Николова, М., С. Иванов,  Преглед на историскиот 
развој на новата австриска  тунелска метода , Зборник на трудови, 
ПОДЕКС `10, ноември 2010, 27-32.

3.  Мираковски, Д., Панов,  З., Хаџи-Николова, М., Аџиски, В. 
Сепаратно проветрување – оперативни принципи и потреба,  Зборник 
на трудови, ПОДЕКС `10, ноември 2010, 101-105.

4. Хаџи-Николова, М.,  Донева, Н., Енергетската ефикасност во 
функција на унапредување на квалитетот на  животната средина, 
Природни ресурси и технологии, бр.4, ФПТН, ноември 2010.

5. Мираковски, Д., Хаџи-Николова, М., Управување на цврст 
комунален отпад, Природни ресурси и технологии, бр.4, ФПТН, 
ноември 2010.

6. Doneva N., Hadzi-Nikolova M.,: Contemporary technologyes for the 
constuction of underground horizontal mining structures, Natural re-
sources and technology, Faculty of Natural and Technical Sciences, 
University”Goce Delcev”, Stip, Macedonija, November 2010.

7. Хаџи-Николова, М., Донева, Н., Менаџмнт на јаловишта, Рударство 
и геологија, ISSN 1409-8288, декември  2010, 10 стр.

8. Хаџи-Николова, М., Мираковски, Д., Донева, Н., Животен циклус 
на рудниците и насоки за одржливо рударство, Рударство и геологија, 
март 2011, 6-10.

9. Mirakovski, D.,  Hadzi-Nikolova, M.,  Doneva, N., Despodov Z., Panov, 
Z., Mijalkovski, S., Air pollutants emission estimation from mining in-
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dustry in Macedonia, 1st International Workshop on the UNESCO-IGCP 
PROJECT: “Anthropogenic effects on the human environment in the 
Neogene Basins in the Europe”, 3-4 June 2011, Stip, R.Macedonia.

10. Hadzi-Nikolova, M., Mirakovski, D., Stefanova, V., Identifi cation of 
harmful impact on the working environment of operations in “BUCHIN” 
Mine, 1st International Workshop on the UNESCO-IGCP PROJECT: 
“Anthropogenic effects on the human environment in the Neogene Basins 
in the Europe”, 3-4 June 2011, Stip, R.Macedonia.

11. Mirakovski, D.,  Hadzi-Nikolova, M., Ristovic, I., Despodov, Z., Panov, 
Z., Modeling of noise impact assessment on the aggregate surface mines, 
TIORIR `11, Integrated International Symposium-ISTI, ORRE I IRSE, 
11-15 September, Zlatibor. 

12. Иванов, Ф., Мираковски, Д., Хаџи-Николова, М., Десподов, З., 
Донева, Н., Мијалковски, С., Идентификација на потенцијалот во 
Република Македонија за производство на гориво од отпад, Одржливо 
управување со материјали- Економска оправданост во постапување 
со отпадот, 2 Меѓународна конференција, 28-30 септември 2011, 
Скопје, 103-109 стр.

13. Хаџи-Николова, М., Мираковски, Д., Десподов, З., Донева, Н., 
Мијалковски, С., Методи за енергетско искоритување на отпадот, 
Одржливо управување со материјали- Економска оправданост 
во постапување со отпадот, 2 Меѓународна конференција, 28-30 
септември 2011, Скопје, 129-136 стр.

14. Мираковски, Д., Хаџи-Николова, М., Десподов, З., Донева, 
Н., Мијалковски, С., Протоколи за утврдување на количествата 
и составот на отпадот, Одржливо управување со материјали- 
Економска оправданост во постапување со отпадот, 2 Меѓународна 
конференција, 28-30 септември 2011, Скопје, 173-178 стр.

15. Despodov,Z.,Mirakovski,D.,Mijalkovski,S.,Angelovski,B.,Hadzi-
Nikolova,M.: Determination of the optimal routes for collection and 
transportation of municipal waste in the town of Štip, Second Interna-
tional Conference: Sustainable management with materials-economic 
justifi cation of waste treatement, ADKOM, Skopje, 2011.

АКТИВНОСТИ
1. Учество на IV стручно советување на тема: Технологија на подземна 

експлоатација на минерални суровини - ПОДЕКС ’10, СРГИМ,  со 
свој труд, работа во Организациониот одбор, 12-13 ноември 2010, 
Пробиштип;

2. 24 часовно мерење на бучава на десет мерни места во периодот од 
22.11.2010-29.11.2010 на аеродромот „Александар Велики“-Скопје и 
изготовка на извештај од мерењета.

3. Учество на International Conference on OSH Management Systems, 8-9 
February, 2011, Struga.

4. 24 часовно мерење на бучава на десет мерни места во периодот од 
4.2.2011-13.2.2011 година на аеродромот „Св.Апостол Павле“ - Охрид 
и изготовка на извештај од мерењата.
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5. Учество на обука за Процена на ризик на работно место по AUVA 
метод, 20-22 јуни 2011, Струга.

6. Положен стручен испит и добиено Уверение за стручно лице за 
вршење работи од областа на безбедноста и здравјето при работа, 
15.6.2011.

7. Положен стручен испит и добиено Уверение за вршење на работите 
за управување и/или постапување со отпад, 13.7.2011.

Асистент м-р Сашко Иванов
1. Иванов Сашко, „Некои аспекти од примената на водениот млаз 

како поддршка на механичкиот алат во процесите на деструкција на 
цврстите карпи”, Подекс 2010.

2. Иванов Сашко, „Влијателни фактори врз хибридниот процесот на  
откопување на цврсти карпи со механички алат поддржан од воден 
млаз”, Природни ресурси и технологии, ноември 2010.

3. Иванов Сашко, „Влијателни фактори врз хибридниот процесот на  
откопување на цврсти карпи со механички алат поддржан од воден 
млаз”, Подекс 2011.

4. Иванов Сашко, Донева Николинка, Хаџи-Николова Марија 
„Проблеми и перспективи на современите технологии за откопување 
на цврсти карпи”, Природни ресурси и технологии, ноември 2011.

5. Тасевски Ангел, Иванов Сашко, Донева Николинка „Некои сегменти 
од улогата на механиката на флуидите кај рударските процеси”, 
Природни ресурси и технологии, ноември 2011.

АКТИВНОСТИ
1. Учество на обука на советници за прашања од областа на 

искористувањето на биомасата, февруари 2011, Штутгарт, Германија.
2. Учество на обука на советници за прашања од областа на 

искористувањето на геотермалната енергија, октомври 2011, Кобленц 
Германија.

Асистент м-р Трајче Митев
1. Orce Spasovski, Trajče Mitev, Heavy metals in the water from the drain-

basin of the Mavrovica hydro-acumulation – Eastern Macedonia Pg. 
103–108, Geologica Macedonica Vol. 24. No 2 pp. 73–116, Štip 2010 

2. Trajce Mitev, Orce Spasovski, CALCULATION OF NECESSARY 
LANDFILL AREA AND ANALYSIS OF DEPOSITION BY LAYERS 
FOR THE NEWLY SELECTED LOCATION FOR THE COMMUNAL 
SOLID WASTE LANDFILL, II International Congress “Engineering, 
Ecology and Materials in the Processing Industry” JAHORINA, 09.03.– 
11.03. 2011, BOSNIA AND HERZEGOVINA

3. Trajce Mitev, Orce Spasovski, THE INFLUENCE OF THE GLOBAL 
CLIMATE CHANGES ON THE AMOUNT OF FLOWING WATER 
IN REPUBLIC MACEDONIA, II International Congress “Engineering, 
Ecology and Materials in the Processing Industry” JAHORINA, 09.03.– 
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11.03. 2011, BOSNIA AND HERZEGOVINA
4. Orce Spasovski, Trajce Mitev, NEGATIVE INFLUENCES ON THE 

LIVING ENVIRONMENT FROM THE MINERAL RAW MATERIALS 
EXPLOITATION, II International Congress “Engineering, Ecology and 
Materials in the Processing Industry” JAHORINA, 09.03.– 11.03. 2011, 
BOSNIA AND HERZEGOVINA

5. Trajce Mitev, Indicators for Sustainable Use of the Water Resources 
– Theoretical approach, VII International Conference “SECURITY IN 
THE AGE OF GLOBAL CHANGES”, GEOLOGY AND GEOGRAPHY 
FACULTY, University of Sofi a, 15 – 16 April 2011, Sofi a

6. Sovreski Zlatko,  Spasovski Orce, Stefanovska Ljubica, Šumanska 
Marija, Mitev Trajče, IMPORTANCE OF PLANNING IN THE PRO-
TECTION OF THE ENVIRONMENT, International virtual journal for 
science, techniques and innovations for the industry “Machines, Technol-
ogies, Materials”, Issue 3, 2011, Scientifi c-Technical Union of Mechani-
cal Engineering, Sofi a, Bulgaria

7. Orce Spasovski, Trajce Mitev, HEAVY METALS IN THE WATER OF 
HYDRO-ACCUMULATION MAVROVICA –EASTERN MACEDO-
NIA, II International Congress “Engineering, Ecology and Materials in 
the Processing Industry” JAHORINA, 09.03.– 11.03. 2011, BOSNIA 
AND HERZEGOVINA   

8. Orce Spasovski, Trajce Mitev, Zlatko Sovreski, CONCENTRATION 
OF HEAVY METALS IN THE ENVIRONMENT AROUND ZLETOVO 
MINES, XІ-TH NATIONAL CONFERENCE WITH INTERNATION-
AL PARTICIPATION OF THE OPEN AND UNDERWATER MINING 
OF MINERALS, June 19-23, 2011, International House of Scientists “Fr. 
J. Curie” Varna, Bulgaria

ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ И АКТИВНОСТИ НА НАСТАВНИЧКИОТ 
И СОРАБОТНИЧКИ КАДАР НА КАТЕДРАТА ЗА ГЕОЛОГИЈА И 
ГЕОФИЗИКА ВО ПЕРИОДОТ ОД СЕПТЕМВРИ 2010 ДО СЕПТЕМВРИ 
2011

Проф. д-р Тодор Делипетров, ас. м-р Благица Донева, ас. м-р 
Марјан Делипетрев

АКТИВНОСТИ
1. Ноември 2010 год. Сежана – Р. Словенија, по проект „Корелација на 

геомагнетното поле на Р. Македонија и Р. Словенија“, Билатерален 
проект МОН

2. Јуни 2011, Албена – Бугарија, Учество на - 11th International 
Multidisciplinary Scientifi c GeoConference and EXPO – SGEM
ТРУДОВИ

1.  „Влијанието на површинската експлоатација врз животната средина“, 
Р. К. Стефановска, Б. Донева, С. Мијалковски - Природни ресурси 
и технологии, Факултет за природни и технички науки, број 4, 2010, 
пп. 123 - 130
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2. “Net of repeat stations and tectonic regionalization of the Republic of 
Macedonia” -Marjan Delipetrev, Jean L. Rasson, Blagica Doneva, Todor 
Delipetrov, Geologica Macedonica, Vol.24, 2010, pp. 13 - 21 

3.  „Геотермален потенцијал на Кочанската котлина” - Тодор 
Делипетров, Благица Донева, Марјан Делипетров, Дељо Каракашев, 
Геотермална енергија во Македонија - Кочанска котлина, семинар 
под покровителство на Претседателот на Р. Македојиа д-р Ѓорге 
Иванов, Кочани, 2011

4. “Geophysical characteristics of the Republic of Macedonia” - Doneva 
B., Delipetrov T., Delipetrev M., 11th International Multidisciplinary 
Scientifi c GeoConference and EXPO - SGEM, Albena, Bulgaria, 2011

5. “Correlation between the Earth`s crust structure and seismicity” - Doneva 
B., Delipetrov T., Ristovski L., Stefanovska K. R., 11th International 
Multidisciplinary Scientifi c GeoConference and EXPO - SGEM, Albena, 
Bulgaria, 2011

6. “Normal geomagnetic fi eld of the Republic of Macedonia” - Delipetrev 
M., Novkovski N., Doneva B., Boskovski D., 11th International 
Multidisciplinary Scientifi c GeoConference and EXPO - SGEM, Albena, 
Bulgaria, 2011

7. “Structure of the geomagnetic fi eld in correlation with neotectonic 
regionalization of the Republic of Macedonia” - Delipetrev M., Novkovski 
N., Doneva B., Krstevski V., 11th International Multidisciplinary 
Scientifi c GeoConference and EXPO - SGEM, Albena, Bulgaria, 2011

8. “Moho discontinuity on the territory of the Republic of Macedonia” - 
Delipetrov T., Doneva B., Blazev K., 11th International Multidisciplinary 
Scientifi c GeoConference and EXPO - SGEM, Albena, Bulgaria, 2011

9. “GIS model of the basic geological map as a basis for geodatabase of 
the Republic of Macedonia” - Delipetrev B, Delipetrov T., Doneva B., 
11th International Multidisciplinary Scientifi c GeoConference and EXPO 
- SGEM, Albena, Bulgaria, 2011

10. „Geophysical methods - possibilities for defi ning compactness and 
physical - mechanical characteristics of rocks“ – Delipetrov T., Panov Z, 
Ristovski L., Blazev K., 11th International Multidisciplinary Scientifi c 
GeoConference and EXPO - SGEM, Albena, Bulgaria, 2011

ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ И АКТИВНОСТИ НА НАСТАВНИЧКИОТ 
И СОРАБОТНИЧКИ КАДАР НА КАТЕДРАТА ЗА МИНЕРАЛНА 
ТЕХНОЛОГИЈА ВО ПЕРИОДОТ ОД СЕПТЕМВРИ  2010 ДО 
СЕПТЕМВРИ 2011

Катедра за минерална технологија:
Проф д-р Борис Крстев
Проф д-р Благој Голомеов
Проф д-р Мирјана Голомеова
Ас. м-р Афродита Зенделска
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ПАТУВАЊА
Проф. д-р Борис Крстев

 – Истанбул, Турција: 27 септември - 3 октомври 2011 година, Европски 
Конгрес по Биотехнологија;

 – Манхајм - Хајделберг, Германија:  7 - 13 октомври 2011 година, 
Универзитети во Хајделберг и Манхајм (Логистика и Бизнис 
информатика).

Проф. д-р Благој Голомеов
 – Истанбул, Турција: 27 септември - 3 октомври 2011 година, Европски 

конгрес по биотехнологија;

ТРУДОВИ
1. Тековни предизвици и современи решенија при управување со опасен 

отпад во Република Македонија, Втора Меѓународна конференција 
-  Одржливо управување со материјали економска оправданост во 
постапување со отпадот, 28-30 септември 2011, Скопје, Македонија.
Борис Крстев, Александар Лазаров, Благој Голомеов, Александар 

Крстев, Мирјана Голомеова, Афродита Зенделска
2. Постојни и перспективни извори на енергија и преработка на 

комунален отпад, Втора меѓународна конференција – Одржливо 
управување со материјали економска оправданост во постапување со 
отпадот, 28-30 септември 2011, Скопје, Македонија.
Борис Крстев, Софче Трајкова, Благој Голомеов, Александар 

Крстев, Мирјана Голомеова, Афродита Зенделска
3. The choice between fl otation, leaching or bioleaching from low grade 

copper bearing domestic ores, European Biotechnology Congress 2011, 
September 28 - October 1, 2011, Istanbul, Turkey.
Boris Krstev, Blagoj Golomeov, Mirjana Golomeova, Aleksandar Krstev

4. The investigation and possibility of leaching or bioleaching from nickel 
bearing laterite ores, European Biotechnology Congress 2011, September 
28 - October 1, 2011, Istanbul, Turkey.
Boris Krstev, Blagoj Golomeov, Mirjana Golomeova, Aleksandar Krstev

5. The choice between production of lead selective concentrate or recovery 
of lead and elemental sulphur from galenite domestic ores, 8th International  
congress – Machines, technologies, materials, 19-21 September  2011, 
Varna, Bulgaria.
Blagoj Golomeov, Boris Krstev, Mirjana Golomeova, Aleksandar Krstev

6. Heavy metals in the surrounding water and sediments of tailing dam of 
Sasa mine, The 4th International Conference on Medical Geology, 20-25 
September 2011, Bari, Italy.
Mirjana Golomeova, Afrodita Zendelska, Boris Krstev, Blagoj Golomeov

7. Technical solution for drainage carpet for tailing dump Toranica – Kriva 
Palanka, Macedonia, The XIV Balkan mineral processing congress, 14 – 
16 june 2011, Tuzla, Bosnia & Herzegovina.
Ljubisa Kostadinov, Boris Krstev, Boris Fidancev, Darko Ilievski, 

Aleksandar Krstev 



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

232

8. The impact of tailing dam of Sasa mine on the quality of the surrounding 
water, The XIV Balkan mineral processing congress, 14 – 16 june 2011, 
Tuzla, Bosnia & Herzegovina.
Afrodita Zendelska, Mirjana Golomeova, Boris Krstev, Blagoj 

Golomeov,  Aleksandar Krstev, Zoran Panov
9. New performance and decision for recycling technical water from tailing 

pond in the Bucim copper mine, The XIV Balkan mineral processing 
congress, 14 – 16 june 2011, Tuzla, Bosnia & Herzegovina.
Boris Krstev, Blagoj Golomeov, Aleksandar Krstev, Mirjana Golomeova, 

Sasko Ivanov, Afrodita Zendelska
10. From challenge to opportunity: Mathematical and optimization tools for 

closed ball – hydrocyclone circuit performance, The XIV Balkan mineral 
processing congress, 14 – 16 june 2011, Tuzla, Bosnia & Herzegovina.
Aleksandar Krstev, Blagoj Golomeov, Boris Krstev, Mirjana Golomeova,  

Afrodita Zendelska
11. New innovations and improvements in lead and concentrator for selective 

fl otation for lead-zinc mine Sasa, The XIV Balkan mineral processing 
congress, 14 – 16 june 2011, Tuzla, Bosnia & Herzegovina.
Blagoj Golomeov, Boris Krstev, Aleksandar Krstev, Mirjana Golomeova,  

Afrodita Zendelska, Risto Popovsi
12. Heavy metals in the surrounding water and sediments of tailing dam of 

Sasa mine, The XIth  national conference with international participation 
of the open and underwater mining of minerals, 19-23 June 2011, Varna, 
Bulgaria.
Afrodita Zendelska, Mirjana Golomeova, Boris Krstev, Blagoj 

Golomeov, Aleksandar Krstev
13. The descriptive statistics for the input and output parameters in the new 

selective galena and sphalerite fl otation in Sasa mine, Macedonia, The 
XIth  national conference with international participation of the open and 
underwater mining of minerals, 19-23 June 2011, Varna, Bulgaria.
Boris Krstev, Blagoj Golomeov, Aleksandar Krstev, Zoran Vuckovski, 

Dejan Krstev, Goce Vuckovski
14. The application of the information systems with possibility and 

participation in some industry processes, The XIth  national conference 
with international participation of the open and underwater mining of 
minerals, 19-23 June 2011, Varna, Bulgaria.
Aleksandar Krstev, Boris Krstev,  Goce Vuckovski , Zoran Vuckovski, 

Dejan Krstev
15. Методи и начини на земање мостри од почви и седименти, Македонско 

рударство и геологија, година X, број 19, декември 2010 година.
Афродита Зенделска

16. Гравитациска сепарација за третман на отпадна вода загадена со 
масла, Природни ресурси и технологии, Факултет за природни и 
технички науки, УГД, Штип, година IV, број 4, ноември 2010.
Мирјана Голомеова, Афродита Зенделска, Борис Крстев, 

Александар Крстев 
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17. Примена на електрофлотацијата за искористување на фини и 
ултрафини честички, Природни ресурси и технологии, Факултет за 
природни и технички науки, УГД, Штип, година IV, број 4, ноември 
2010.
Афродита Зенделска, Благој Голомеов, Борис Крстев, Александар 

Крстев
18. Примена на зеолитите за прочистување на отпадни води со помош 

на јонска размена и адсорпција, Природни ресурси и технологии, 
Факултет за природни и технички науки, УГД, Штип, година IV, број 
4, ноември 2010.
Афродита Зенделска, Мирјана Голомеова, Благој Голомеов,  

Александар Крстев
19. Апликација на математички методи за хидроциклони со помош 

на лагранжови мултипликатори, Природни ресурси и технологии, 
Факултет за природни и технички науки, УГД, Штип, година IV, број 
4, ноември 2010.
Александар Крстев, Борис Крстев, Благој Голомеов, Мирјана 

Голомеова 
20. Компјутерски програми за презентација на процесите во минералната 

технологија, Природни ресурси и технологии, Факултет за природни 
и технички науки, УГД, Штип, година IV, број 4, ноември 2010.
Александар Крстев, Борис Крстев, Благој Голомеов, Мирјана 

Голомеова 

ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ И АКТИВНОСТИ НА НАСТАВНИЧКИОТ 
И СОРАБОТНИЧКИ КАДАР НА КАТЕДРАТА ЗА АРХИТЕКТУРА 
И ДИЗАЈН ВО ПЕРИОДОТ ОД СЕПТЕМВРИ  2010 ДО СЕПТЕМВРИ 
2011

Доц. д-р Васка Сандева
Трудови:

1. Сандева, В., Историски развој и современа состојба на зелените 
површини во град Скопје, Р. Македонија. Годишен зборник, 
Универзитет „Гоце Делчев”– Штип, 2008 г., Македонија

2. Сандева, В., Съвремени аспекти в развитието на зелената система ( 
на примера на столицата Скопие, Република Македония). XVII Меж-
дународна научна конференција “мениджмънт и качество” за млади 
учени, 2008 година, Юндола, България

3. Сандева, В., Ковачев, А., Прогнозни варианти за развитие на зелена-
та система на град Скопие, Република Македония. Юбилейна научна 
конференция “60 години специалност “Ландшафтна архитектура” в 
ЛТУ”. 2011 година, София, България.

4. Сандева, В., Ковачев, А., Развитие на зелената система на град Ско-
пие, Република Македония в биолого – екологичен аспект.  Юбилей-
на научна конференция “60 години специалност “Ландшафтна архи-
тектура” в ЛТУ”. 2011 година, София, България.
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5. Сандева, В., Деспот, К., Взаимозависимост на зелената система 
спрямо различните функционални системи на селищната територия 
(обитаване, труд, отдих, техническа инфраструктура) на град Скопие, 
Република Македония. XX Международна научна конференција 
“мениджмънт и качество” за млади учени, 2011 година, Юндола, 
България.

6. Сандева, В., Деспот, К., Опит за ”екологично” райониране на 
територията на град Скопие, република Македония по степен 
на благоприятност.  XX Международна научна конференција 
“мениджмънт и качество” за млади учени, 2011 година, Юндола, 
България.

7. Сандева, В., Деспот, К., Донев, А., Перцепцията и психологията за 
цветовете и тяхното прилагане в дизайна. XX Международна научна 
конференција “мениджмънт и качество” за млади учени, 2011 година, 
Юндола, България.

8. Сандева, В., Деспот, К., Качеството на зелените площи и съпоставка 
между екологичните фактори и ефективността на съществуващите 
озеленени площи на град Скопие, Република Македония. Бюлетин 
„КАЧЕСТВО“, 2011 година, София, България. (прифатен за 
печатење)

9. Димоска, А., Митаноска, А., Сандева, В., Концепт за проектирање 
на енергоефективен индивидуален станбен објект по принципите на 
пасивна архитектура. Годишен зборник, Универзитет „Гоце Делчев”– 
Штип, 2011 г., Македонија.

Членство во професионални асоцијации
Сојузот на експертите за квалитет во Бугарија. Национална научна 

конференција „Менаџмент и квалитет” (член на Организацискиот 
комитет).

Проекти
1. Сандева, В., Деспот, К., Каланоска К., Идејно–дендрологичен 

проект Универзитет „Гоце Делчев” – Штип. (хортикултурно 
уредување)

2. Сандева, В., Деспот, К., Каланоска К., Идејно–дендрологичен 
проект “парк Александрија” – Скопје. (хортикултурно уредување)

Доц. д-р Катерина Деспод
1. Katerina Despot, K., Srebrenkoska, V., Applying of eco-composites ma-

terials for landscape materials architecture. Юбилейна научна конфе-
ренция “60 години специалност “Ландшафтна архитектура” в ЛТУ”. 
2011 година, София, България.

2. Сандева, В., Деспот, К., Взаимозависимост на зелената система 
спрямо различните функционални системи на селищната територия 
(обитаване, труд, отдих, техническа инфраструктура) на град Ско-
пие, Република Македония. XX Международна научна конферен-
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ција “мениджмънт и качество” за млади учени, 2011 година, Юндола, 
България.

3. Сандева, В., Деспот, К., Опит за ”екологично” райониране на тери-
торията на град Скопие, република Македония по степен на благо-
приятност.  XX Международна научна конференција “мениджмънт и 
качество” за млади учени, 2011 година, Юндола, България.

4. Сандева, В., Деспот, К., Донев, А., Перцепцията и психологията за 
цветовете и тяхното прилагане в дизайна. XX Международна научна 
конференција “мениджмънт и качество” за млади учени, 2011 година, 
Юндола, България.

5. Сандева, В., Деспот, К., Качеството на зелените площи и съпоставка 
между екологичните фактори и ефективността на съществуващите 
озеленени площи на град Скопие, Република Македония. Бюлетин 
„КАЧЕСТВО“, 2011 година, София, България. (прифатен за печа-
тење)

6. Донев, А., Деспот, К., Панов, З., Перцепција за боите и нивната при-
мена во дизајнот. Годишен зборник, Универзитет „Гоце Делчев”– 
Штип, 2011 г., Македонија .

Проекти:
1. Сандева, В., Деспот, К., Каланоска К., Идејно–дендрологичен про-

ект “Ректорат Гоце Делчев” – Штип. (хортикултурно уредување)
2. Сандева, В., Деспот, К., Каланоска К., Идејно–дендрологичен 

проект “парк Александрија” – Скопје. (хортикултурно уредување)

Членство во професионални асоцијации:
Сојузот на експертите за квалитет во Бугарија. Национална научна 

конференција „Менаџмент и квалитет” (член на Организацискиот 
комитет)

Список на самостојни изложби:
1. Самостојна изложба „Урбан пејзаж’’ Катерина Деспот, Александар 

Џинго - Уметничка галерија БЕЗИСТЕН Штип
2. Самостојна изложба „Иста линија“ Катерина Деспот, Ликовна гале-

рија НУ Центар за култура „Марко Цепенков“ - Прилеп

ПОСТИГНАТИ РЕЗУЛТАТИ НА СТУДЕНТИ
ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА
Предмети Пријавиле Полагале Положиле 6 7 8 9 10

Инженерство на 
животна средина

1 1 1 1

Технологија 
на подземна 
експлоатација

7 4 4 4
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Теорија на 
информации

20 13 13 9 4

Теорија на 
информации-инд

8 6 6 1 1 1 3

Рударски извозни 
построенија

7 3 3 3

Руднички транспорт 1 1 1 1

Индустриска пракса 
1

39 39 39 5 10 15 4 4

Вовед во 
градежништвото

17 17 17 7 1 1 7 1

Мултимедија 23 20 20 10 1 4 4

Инфраструктурни 
објекти

9 9 4 3 1

Економија на мали 
бизниси

33 33 33 2 10 19 2

Хидрогеологија 2 2 2 2

Заштита на подземни 
води

2 2 2 1 1

Методи на 
петролошки 
истражувања

1 1 1 1

Физика на Земја 26 26 26 6 13 6

геоморфологија 15 15 6 4 2

Основи на 
симулација

13 12 12 4 8

Менаџмент на 
животна средина

3 3 3 2 1

Технологии на 
виртуелна реалност

12 11 11 4 7

Англиски јазик 1 90 80 54 26 8 14 6

Индустриски дизајн 34 34 18 8 5 3 2

Англиски јазик 2

Германски јазик 14 14 11 6 2 1 1 1

Руски јазик 1 43 34 24 11 7 4 2
Менаџмент на 
животна средина

5 5 5 2 2 1

Педологија 6 5 5 2 3
Шпански јазик
Италијански јазик 20 19 14 4 6 1 1 2
Геохемија 6 6 6 6
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Графика и дизајн 7 7
Нумерички методи 14 14 14 4 4 1 1 4
Теорија на системи 20 20 20 14 3 1 2
Теорија на системи 1 27 27 27 21 1 1 2 2
Моделирање 
на индустриски 
материјали

4 4 2 1 1

Техничка механика 14 14 14 4 5 2 1 2
Градежништво во 
рударството

7 7 7 1 5 1

Минерално 
инженерство

13 13 13 8 3 1 1

Методи на 
испитување во мин. 
технологија

2 2 2 2

Производни процеси 
во рударството

1 1 1 1

Третман на отпадни 
води

6 6 6 2 4

Градежни материја-
основи

48 48 44 10 10 4 5 6

Инженерство на 
рудничка средина

14 14 14 2 8 2 10

Теорија на процеси 51 51 40 19 17 3 1

Микроекономија 31 28 27 7 8 9 2 1

Кинематика и 
динамика

10 10 7 4 2 1

Техничка механика 1 8 8 6 3 2 1
Статика 9 9 9 4 2 1 2

Маркетинг 

Геометриски 
трансформации

6 6 6 1 2 2 1

Системски софтвер 8 8 8 8

Структури и бази на 
податоци

36 36 36 8 13 9 3 2

Алгоритми и 
структури на 
податоци

6 6 6 3 3

Веб програмирање 9 9 9 5 1 3

Методи на рудничка 
експлоатација

5 5 3 1 3
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Методи на минирање 8 8 1 1

Методи на дупчење 4 4 1 1

Специјални 
минирања

11 11 5 3 1 1

Системи на конт. 
технологија

12 12 2 2

Одбрани поглавја 
од аналитичка 
геометрија

5 5 5 4 1

Физика 1, 
Индивидуална работа

149 149 149 37 68 27 11 6

Механика на флуиди 16 14 12 6 3 2 1

Инженерство на 
рудничка средина

3 3 1 1

Загадување на 
воздухот

10 10 10 6 1 2 1

Основи на 
проектирање

1 1 1 1

Теорија на системи 10 9 9 8 1

Теорија на ситеми-
инд

3 2 2 1 1

Механика на карпи 1

Симулација на 
донесување на 
одлуки

56 56 56 40 9 4 1 2

Проектирање на 
површински коп

9 3 3 1 2

Моделирање 
во рудничка 
експлоатација

13 13 13 10 3

Одбрани поглавја од 
проектирање

2 2 2 2

Механика на карпи

Моделирање во 
рударството

2 2 2 1 1

Информациско - 
управувачки системи

2 2 2 2

Теорија на системи 
1-индивидуална 
работа

15 10 10 1 7 1 1
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Дигитална 
картографија

11 11 9 3 2 2 2

Принципи во 
геологијата

15 13 13 7 2 2 2

Географија 26 25 25 3 4 14 2 2

Картографија 20 20 19 12 5 2

Применета 
картографика

9 9 7 4 2 1

Теорија на процеси 12 12 12 9 2 1

Глобални еколошки 
процеси

8 8 5 4 1

Минералогија и 
петрографија

26 26 24 5 11 5 3

Глобални еколошки 
процеси

12 12 11 3 4 2 2

Индивидуална работа 
- Глобални еколошки 
процеси

6 6 6 1 1 3 1

Проектна и техничка 
документација

12 11 11 4 5 2

ботаника 7 7 7 1 4 2

Техничка механика 14 14 14 5 2 4 2

Проектирање на 
подземни копови

8 4 4 2 2

Менаџмент со 
финансиски ризик

33 33 28 10 10 6 2

Менаџмент со 
ризици

1 1 1 1

Нумерички методи 30 17 5 4 1

Техничка заштита 16 16 14 6 5 1 2

Градежни материјали 
1

3 3 3 1 1 1

Градежни 
материјали-
индивидуални

9 9 9 1 1 3 4

Основи на 
програмирање

6 6 3 1 10

Основи на 
програмирање-
Прилеп

37 35 35 12 14 7 2
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Операциони 
истражувања

32 22 13 12 1

Минерална 
технологија II

2 2 2 1 1

Општа физиологија 6 5 5 2 2 1

Инженерство на 
еколошки процеси

13 13 9 6 1 2

Планирање на 
просторот и животна 
средина

1 1 1 1

Структурна 
геоморфологија

11 11 11 7 3 1

Палеонтологија и 
стратиграфија

4 4 4 1 3

Биогеографија 20 20 20 6 7 5 2

Системи на квалитет 
и стандарди

39 36 36 12 21 2 1

Индустриска 
сопственост

75 69 69 26 33 9 1

Проценка на 
влијанијата на 
животната средина

8 8 8 3 5

Минерални ресурси 8 8 8 3 5

Генеза на наоѓалишта 9 9 9 6 2 1

Основи на дизајнот 2 3 1 1 1

Минералогија-
прилеп

37 37 24 13 6 5

Општа и неорганска 
хемија-Прилеп

37 36 33 15 10 7 1

Индустриски дизајн 10 8 8 8

Методи и 
инструменти на 
дизајнот

19 19 18 3 5 5 5

Дизајн 1 1 1 1

Информатика-
Прилеп

36 36 36 10 17 6 1 1

Основи на 
програмирање-
Прилеп

37 35 35 12 14 7 2

Истражување на 
почви

10 10 10 5 5
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Историја на 
архитектура 
уметност и 
урбанизам

49 34 26 7 6 5 5 3

Основи на урбанизам 16 13 13 2 3 8

Визуелно 
изразување-инд

7 7 6 6

Историја на градови 
и нивна архитектура

8 8 7 1 3 3

Информатика 
-Прилеп

36 36 36 10 17 6 2

Информатика 176 176 106 62 22 13 3 6

Основи на геофизика 3 3 2 2

Инженерска 
геофизика

2 2 2 2

Геофизички 
истражуваења

1 1 1 1

Апликативен 
софтвер

11 11 10 1 2 3 2 2

Вентилациско 
инженерство

4 4 4 1 2 1

Мултимедија 13 13 13 8 3 2

Интернет 50 46 46 17 14 7 6 1

Географија на 
населението

5 5 1 1

Физика 1-Прилеп 37 35 22 16 5 1

Метаморфни карпи 7 7 7 7

Петрологија 5 5 5 5

Општа и неорганска 
хемија-Прилеп

37 36 36 16 10 7 1 2

Алгебра 1 1 1 1 1
Геодезија 11 9 9 3 2 2 2
Геодезија и ГИС 12 10 10 4 3 1 2
Комерцијална 
логистика

29 21 21 10 8 1 2

Математика-Прилеп 37 37 37 19 13 3 2

Математика 2 12 10 9 9
Математика 3 13 7 7 3 1 3



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

242

Педологија 3 3 2 2

Индустриски дизајн 3 2 2 2

Визуелно изразува 24 19 16 1 3 5 4 3
Операциони 
истражувања 1

10 10 10 2 6 1 1

Менаџмент во 
рударството

15 15 15 4 3 5 1 2

Биохемија 7 7 7 1 3 2 1

Материјали за дизајн 
на ентерири

25 21 21 3 6 9 1 2

Материјали за 
дизајн на ентерири- 
индивидуална

13 12 12 1 2 4 4 1

Зоологија 8 8 8 1 3 2 2

Математичка 
анализа

6 6 3 2 1

Вовед во 
градежништвото

7 7 7 3 1 1 1 1

Објектно-
ориентирано 
програмирање

15 10 9 9

Индустриска 
минералогија

2 2 2 2

Кристалографија 1 1 1 1

Кристалохемија 1 1 1 1

Минералогија 11 11 11 1 4 3 1 2

Минерална 
технологија 1

7 7 7 1 5 1

Систематика и 
филогенија на нижи 
растенија

8 8 8 2 3 3

Географија на 
населението

17 16 12 3 5 3 1

Општа и неорганска 
хемија- екологија

11 11 11 1 5 2 1 2

Проекти и 
проектирање

18 17 10 9 1

Проектирање на 
истражни работи

3 1 1 1
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Менаџмент во 
геологијата

3 1 1 1

Истражно дупчење 2 2 1 1

Дискриптивна 
геометрија

1 1 1 1

Генеза на рудни 
наоѓалишта

7 7 7 3 4

Рудни наоѓалишта 7 7 7 4 2 1

Минерални ресурси 7 7 7 5 1 1

Структурна 
геологија

6 6 6 1 2 1 1

Геолошко картирање 2 2 2 2

Геотектоника 4 4 4 1 2 1

Палеонтологија и 
стратиграфија

1 1 1 1

Геологија на 
Македонија

2 2 2 2

Одбрани поглавја 
од аналитичка 
геометрија

5 5 5 4 1

Методи на рудничка 
експлоатација

7 7 5 1 3 1

АПРИЛСКА СЕСИЈА

Предмети Пријавиле Полагале Положиле 6 7 8 9 10

Геоморфолологија, 
хидрогеологија 
и инженерска 
геологија

11 11 10 6 3 1

Историја на градови, 
индивидуална работа 
3

3 2 2 1 1

Визуелно изразување 2 1 1 1

Генеза на рудни 
наоѓалишта

2 2 2 1 1

Минерални ресурси 4 4 4 3 1

Рудни наоѓалишта 6 6 6 5 1
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Истражување на 
почви

3 3 3 3

Геологија на 
Македонија

1 1 1 1

Геологија на квартер 1 1 1 1

Примена на ГИС 3 3 3 2 1

Математички методи 
во геологија и 
геофизика

1 1 1 1

Техничка механика 1 1 1 1

Геотехнички објекти 
2 

2 2 2 2

Експлоатација на гас 1 1 1 1

Техничка заштита 4 3 2 1 1

Теорија на процеси 2 2 1 1

Инженерство на еко 
процеси

3 3 1 1

Градежно 
инженерство

3 1 1 1

Градежни 
материјали

3 3 3 2 1

Индивидуална 
работа (Теорија на 
системи 1)

1 1 1 1

Вовед во 
градежништво

4 4 4 1 2 1

Германски јазик 1 1 1 1

Информационо 
управувачки системи

1 1 1 1

Механика на карпи 1 1 1 1

Одбрани поглавја од 
проектирање

1 1 1 1

Проектирање на 
подземни копови

1 1 1 1

Моделирање во 
рударството

1 1 1 1

Моделирање 
во рудничка 
експлоатација

1 1 1 1
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Објектно-
ориентирано 
програмирање

5 5 0

Мултимедија 3 1 0

Развој на нови 
производи

10 10 3 2 1

Минерална 
технологија

1 1 1 1

Инченерска 
геофизика

3 1 1 1

Геофизички 
истражувања

4 2 2 1 1

Основи на геофизика 2 0 0

Физика 1 и 2 6 4 4 4

Англиски јазик 9 9 6 5 1

Географија на 
население

3 2 1 1

Комерцијална 
логистика

2 2 1 1

Третман на отпадни 
води

1 1 0

Основи на 
програмирање

2 2 2 2

Историја на 
архитектура, 
уметност и 
урбанизам 1

9 6 2 1 1

Историја на 
архитектура, 
уметност и 
урбанизам 2

3 2 2 1 1

Инфраструктурни 
објекти

3 3 2 1 1

Енергетски ресурси 1 1 1 1

Проспекција на 
минерални суровини

1 1 1 1

Геохемија на флуиди 1 1 1 1

Математика 1,2,3 46 44 14 14
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Математика 
(индивидуална 
работа)

1 1 1 1

Развоја на нови 
производи

6 6 6 4 2

Индустриска пракса 
1

4 4 4 3 1

Минерална 
технологија 1

1 1 1 1

Економ. технолошки 
развој

1 1 1 1

Хидрогеологија 2 2 2 2

Заштита на подземни 2 2 2 1 1

Методи на хиг.
истражувања

2 2 2 1 1

Инженерска 
геологија и 
хидрогеологија

3 3 1 1

Методи на 
петролошки 
истражувања

1 1 1 1

Клима и енергија 1 1 1 1

Деловна 
информатика

4 3 3 3

Теорија на 
информации

3 2 2 2

Теорија на 
информации 
(индивидуална 
работа)

2 2 2 2

Операциони 
истражувања 

11 1 1 1

Менаџмент во 
геологијата

2 2 2 2

Проектирање на 
истражни работи

1 1 1 1

Нимерички методи 12 9 3 3

Методи на минирање 7 6 4 1 3

Системи на 
контролни 
технологии

3 3 3 2 1
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Специјални 
минирања

2 2 2 2

Методи на дупчење 2 1 1 1

Експлозивни 
средства

1 1 1 1

Геомеханика 1 1 1 1

Геофизичка техника 1 1 1 1

Инченерска 
геофизика

1 1 1 1

Геофизички 
истражувања

1 1 1 1

ЈУНСКА СЕСИЈА

Предмети Пријавиле Полагале Положиле 6 7 8 9 10

Математичка 
анализа

3 3 2 2

Основи на 
геофизика

11 11 11 6 2 3

Инженерска 
геофизика

9 9 9 4 2 3

Геофизички 
истражувања

8 8 8 4 4

Дигитална 
обработка на 
податоци

1 1 1 1

Интерпретација и 
моделирање

1 1 1 1

Ботаника 1 1 1 1

Индустриски 
менаџмент

27 17 14 10 2 2

Клима и енергија 9 9 9 5 2 2

Менаџмент со 
финансиски ризик

3 3 2 2

Истражување 
на минерални 
суровини

3 2 1 1

Геолошки хазард 3 0 0
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Економска 
геологија и 
менаџмент

2 2 1 9

Истражно дупчење 1 1 1 1

Проекти и 
проектирање

15 14 3 2 1

Сообраќајна 
техника

1 1 1 1

Опрема и 
паркирање

1 1 1 1

Италијански јазик 3 2 0

Градежни 
конструкции

28 28 14 5 4 4 1

Градежни 
материјали 2

26 26 26 9 7 1 7 2

Вовед во 
градежништвото

1 1 0

Методи на 
рудничка 
експлоатација

8 1 1 1

Методи на 
минирање

9 7 6 2 2 1 1

Специјални 
минирања

1 1 1 1

Експлозивни 
средства

1 1 1 1

Маркетинг 2 2 2 1 1

Системи на 
континуирани тех.

1 1 1 1

Методи на 
минирање 2

1 1 1 1

Векторски 
простори

8 8 8 8

Архитектура на 
компјутер

4 4 4 2 2

Финансиска 
математика

10 10 10 4 3 1 2

Геосредина 11 7 7 2 2 3

Моделиање на 
индустр.материјали

40 27 27 1 15 4 6 1

Геохемија на 
флуиди

12 8 8 4 2 1 1
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Англиски јазик 14 14 14 8 3 2 1

Систем на квалитет 40 36 36 17 17 2

Нумеричка 
математика

5 5 5 1 4

Геомеханика 13 13 13 3 2 7 1

Принципи во 
геологијата

22 20 20 8 8 4

Геологија со 
петрографија

11 11 11 7 1 1 1

Графика 15 15 15 5 3 5 2

Систем на 
квалитет-втора 
јунска

21 21 21 8 9 3 1

Индивидуална 
работа 1

11 11 11 2 3 4 2

Графички дизајн 2 2 2 2

Геотектоника 5 5 5 1 3

Сеизмотектоника 2 1 1 1

Методи на 
далечинска детекц.

2 1 1 1

Картографија 1 0 0

Применета 
картографија

1 0 0

Физика 2-јунска 
втора

13 11 11 3 3 4 1

Индивидуална 
работа 2

25 20 20 5 8 6 1

Геолошко 
картирање

10 10 10 5 2 2 1

Основи на 
проектирање

7 7 7 7

Механика на карпи 7 7 7 6 1

Проектирање на 
површински копови

1 1 1 1

Физика2-јунска 
прва

40 38 38 10 7 10 6 4

Комуникациски 
вештини

12 12 11 7 2 2 2
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Култура на израз. 
И комуникации

27 25 25 3 12 7 3

Природни непогоди 17 16 16 9 1 3 2 1

Законски 
регулативи и 
планирање

9 9 9 2 5 2

Географски 
аспекти на зашт. на 
животна средина

2 2 2 2

Макроекономија 30 29 29 15 7 5 2

Микроекономија 2 1 1 1

Елементи на дрвени 
конструкции

18 16 16 1 1 5 7 2

Геологија на 
квартер

2 2 2 2

Земјотреси,вулкани 
и планини

1 1 1 1

Палеогеографија 23 23 22 1 7 8 6

Дизајн на 
логистички 
системи

4 4 4 4

Теорија на 
информации

3 3 3 3

Геологија на 
Македонија

1 1 1 1

Геологија со 
петрографија

14 13 11 7 1 1 1

Географија на 
население

4 3 1 6

Педологија и 
почвен менаџмент

2 2 2 1 1

Дизајн 2 2 2 2

Индустриски дизајн 4 1 1 1

Симулација на 
процеси во руд.

5 5 5 4 1

Методи на 
испитување во мин.
технологија

8 8 6 2 1 1 1

Минерално 
инженерство

5 4 4 1 1 2
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Индивидуална 
работа 2

24 19 19 9 8 2 2

Комерцијална 
логистика

3 3 3 3

Третман на отпадни 
води

2 1 1 1

Производни 
процеси во руд.

11 11 11 7 1 1 2

Гис 6 6 6 6

Математички 
методи во 
геологијата

5 5 5 1 3 1

Компјутерско 
моделирање

3 3 3 3

Примена на Гис 1 1 1 1

Теорија на системи 
2

27 8 22 9 4 4 10 3

Апликативен 
софтвер

11 11 11 2 4 3 2

Техничка механика 
2

6 6 3 3

Статика 1 1 1 1

Рудничка 
аерологија

1 0 0

Рекултивација на 
површински копови

1 0 0

Производен 
менаџмент

40 36 36 20 7 4 5

Веројатност и 
статистика

3 3 3 1 2

2Dи3D графика-
индивидуална 
работа

6 3 3 1 2

Геофизички 
техники

1 1 1 1

Палеомагнетизам 1 1 1 1

Петрологија 3 3 3 1 2

Геохемија 3 3 3 1 2

Метаморфни карпи 4 4 4 3 1
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Површински 
процеси

2 1 1 1

Ерозија на почви 16 16 16 16

Основи на Гис 11 11 11 1 8 2

Инженерска 
графика

12 11 11 5 1 1 1 2

Теорија на одлуки 47 46 46 30 10 3 3

2 D и 3D графика 41 39 37 13 3 5 3 6

Аналитичка хемија 11 11 11 2 4 1 1 3

Градежни 
материјали-основи

3 3 3 1 2

Генетика 8 8 8 1 2 3 2

Руски јазик 10 6 3 3

Социјална 
антропологија

20 20 17 2 6 8 1

Градовите и 
нивните социјални 
промени

5 5 5 1 1 3

Руднички 
транспорт

7 7 7 5 2

Рударски изворни 
постројки

2 1 1 1

Подземна 
експлоатација на 
јаглен

4 3 3 1 2

Методи на подземна 
експлоатација на 
жични наоѓалишта

3 3 3 1 2

Подземна 
експлоатација на 
камени блокови

3 3 3 1 2

Технологија 
на подземна 
експлоатација

1 0 0

Современи методи 
во подземната 
експлоат. на 
метални мин. суров.

3 3 3 1 2

Модели на 
оптимизација

44 30 30 22 6 1 2 10
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Деловна 
информатика

24 20 20 8 7 5

Операциони 
истражувања

6 5 5 5

Операциони 
истражувања 1

3 1 1 1

Операциони 
истражувања 2

16 14 14 6 5 4 9 1

Нумерички методи 13 8 8 7 1

Климатологија 17 13 13 3 9 1

Минерални ресурси 5 5 5 2 2 1

Генеза на рудни 
наоѓалишта

9 9 9 6 2 1

Рудни наоѓалишта 7 7 7 7

Металогенетска 
прогноза

1 1 1 1

Алтерации на мин.
параген.

1 1 1 1

Истражување на 
почви

1 1 1 1

Наогалишта на мин. 
суровини

1 1 1 1

Минералогија 1 1 1 1

Палеогеографија 1 1 1 1

Објектно 
ориентирано 
програмирање

19 12 4 1 1 1 1

Геоекологија 22 22 22 10 6 2 3 1

CAD/CAM 36 36 33 15 18

Мултимедија 5 3 2 2

Подземни рударски 
операции

2 2 2 2

Микробиологија 7 7 7 1 3 2 1

Применета 
микробиологија

1 1 1 1

Интернет 22 21 20 6 7 5 9



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

254

Дизајн на 
логистички 
системи

21 21 21 7 5 2 3 4

Градежно 
инженерство

1 1 1 1

Геодезија 5 4 4 3 1

Техничка механика 
2

6 5 3 3

Теорија на системи 1 1 1 1

Менаџмент во 
градежништвото

4 4 4 2 2

Економски и 
технолошки развој

42 42 42` 11 23 4 4

Физзиологија на 
растенија

7 6 6 3 2 1

Економски и 
технолошки развој

5 5 5 3 1 1

Иинфраструктурни 
објекти основи

6 6 0

Основи на градски 
сообраќајници

7 7 1 8

Рудно машинско 
инженерство

7 7 3 2 1

Механика на 
флуиди

1 1 0

Основи на дизајнот 7 6 6 4 2

Менаџмент на мали 
и средни бизниси

21 21 21 4 4 2 5 1

Градежништво во 
рударството

1 1 1 1

Подземни рударски 
операции

4 4 4 2 2

Теорија на процеси 4 4 4 4

Инженерство на 
еколошки процеси

1 1 1 7

Глобални еколошки 
процеси

1 1 1 7

Вентилациско 
инженерство

1 1 0

Менаџмент во 
рударството

2 2 2 2
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Јакост на  
материјал

6 6 4 4

Заштита при 
работа

10 10 10 3 5 1 1

Инженерство на 
рудничка средина

2 2 2 1 1

Менаџмент на мали 
и средни бизниси 
(индив.раб.)

5 5 5 1 1 3

Еколошка 
економија

30 30 29 8 9 8 4

Кинематика и 
динамика

13 13 4 2 2

Физика 2 40 35 35 13 12 9 1

Физика 2 10 9 9 5 1 3

Физика 2 3 2 2 1 1

Физика 2 17 12 12 7 1 2 2

Математика 1 15 10 10 10

Математика 2 29 13 10 9 1

Математика 2 26 14 11 8 1 2

Математика 2 22 19 19 9 1 2 2 5

Информатика 18 17 9 8 1

Инж.графика 
Прилеп

4 4 4 2 2

Инж.графика 
Прилеп

12 12 12 8 4

Математика 2 
Прилеп

21 16 16 14 1 1

Аналитичка хемија 
Прилеп

4 4 4 2 1 1

Геологија со 
петрографија 
Прилеп

16 15 13 10 1 1 1

Аналитичка хемија 
Прилеп

18 17 17 14 2 1

Физика 2 Прилеп 16 9 9 8 1

Физика 2 6 5 5 4 1
Јакост на 
материјали 25 24 17 8 3 3 2 1
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Анимална 
физиологија 8 8 8 1 2 5

Системи на 
квалитет и 
стандарди

32 32 32 11 17 3 2

Историја на 
архитектура, 
уметност и 
урбанизам 2

36 33 33 15 3 3 6 6

Основи на дизајнот 30 28 23 5 1 4 5 8
Историја на 
архитектура, 
уметност и 
урбанизам 1

6 5 2 2

Дизајн 21 21 17 11 3 2 1
Графика 21 21 20 7 4 5 2 2
Економика на 
дизајн 6 6 6 3 3

Информациони 
системи- 
Индивидуална 
работа

31 30 30 5 4 7 3 11

Информациони 
системи 100 99 90 33 19 17 7 14

Производни 
процеси во 
текстилната 
индустрија

23 23 23 20 20 2 1

Производни 
процеси во 
кожарскара 
индустрија

14 14 14 11 3

Основи на 
програмирање 3 2 2 1 1

Индустриско 
моделирање 5 4 4 1 2 1

Визуализација 7 6 6 1 1 4
Математика 1 12 12 10 10
Математика 2 17 16 14 9 2 3
Заштита на 
животна средина 7 6 6 1 2 3

Инструментални 
методи 21 21 21 9 7 5

Закони за заштита 
на животната 
средина

1 1 1 1
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Техничка заштита 2 2 2 2
Диференцијални 
равенки 4 4 3 1 1 1

Компјутерска 
анимација 10 9 9 3 4 2

Компјутерска 
анимација-
индивидуална

7 6 6 6

Математика 3 14 14 0
Просторно 
планирање 5 4 4 1 2 1

Декоративна 
дендрологија 2 1 1 1

Декоративна 
дендрологија- 
Индивидуална 
работа

4 3 3 1 1 1

СЕПТЕМВРИСКА СЕСИЈА

Предмети Пријавиле Полагале Положиле 6 7 8 9 10

Минерални ресурси 5 5 5 4 1

Рудни наоѓалишта 2 2 2 2

Механика на карпи 1 1 1 1

Физика 1 и 2 4 4 4 4

Историја на 
архитектура, 
уметност и 
урбанизам 1

2 2 0

Историја на 
архитектура, 
уметност и 
урбанизам 2

7 6 2 1 1

Математика 1,2,3 27 16 11 9 1 1

Теорија на 
информации

1 1 1 1

Геомеханика 1 1 1 1

Векторски 
простори

2 2 2 1 1

Геодезија и ГИС 2 2 2 1 1
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Генеза на рудни 
наоѓалишта

4 4 4 3 1

Системи на 
квалитет и 
стандарди

1 1 1 1

Индустриски дизајн 4 0 0

Диференцијални 
равенки

5 5 2 2

Математичка 
анализа

1 1 1 1

Англиски јазик 1 1 1 1

Производен 
менаџмент

5 3 0

Теорија на одлуки 4 3 2 2

Индивидуална 
работа

6 6 6 4 1 1

Теорија на системи 
2

1 1 1 1

Теорија на системи 
1

1 0 0

Теорија на системи 1 0 0

Физика 1 1 1 1 1

Основи на 
проектирање

2 1 1 1

2Д и 3Д графика 1 1 1 1

Анимација и 
презентација

3 0 0

Системи на 
континуирана 
технологија

3 1 1 1

Технологија 
на површинска 
експлоатација

1 1 1 1

Специјални 
минирања

1 0 0

Минирање во 
урбана средина

1 1 1 1

Минирање 1 0 0

Физика 2 1 0 0
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Основи на 
програмирање

3 2 2 1 1

Основи на 
програмирање 
(индивидуална 
работа)

2 2 2 1 1

Информациони 
системи

4 4 4 4

Информациони 
системи 
(индивидуална 
работа)

1 1 1 1

Инженерска 
графика

1 1 1 1

Рударско 
економска анализа

3 2 2 2

Рекултивација на 
површински копови

1 1 1 1

Геофизички 
техники

1 1 1 1

Геофизички 
истражувања

3 3 3 3

Дигитална 
обработка на 
податоци

1 1 1 1

Интерпретација и 
моделирање

1 1 1 1

Италијански и 
италијански 2

2 1 1 1

Објектно 
ориентирано 
програмирање

10 9 3 3

Објектно 
ориентирано 
програмирање

7 5 3 3

Мултимедија 4 3 1 1

Аналитичка хемија 2 2 2 1 1

Математика 2 3 3 2 2

Математика 1 1 1 1 1

Математика 2 2 1 0

Математика 2 4 1 1 1
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Математика 2 3 2 2 1 1

Математика 1 2 0 0

Математика 1 1 0 0

Математика 1 1 0 0

Математика 1 2 1 0

Математика 2 6 1 1 1

Физиологија на 
растенија

1 1 1 1

Физика 1 1 1 1 1

Физика 2 1 1 1 1

Индивидуална 
работа 1

11 7 7 1 1 5

Географија на 
население

2 1 1 1

Физика 2 2 2 2 1 1

Физика 2 5 3 3 1 2

Индустриски дизајн 4 1 1 1

Аналитичка хемија 1 1 1 1

Палеогеографија 1 1 1 1

Аналитичка хемија 19 18 18 15 2 1

Аналитичка хемија 5 5 5 3 1 1

Механика на карпи 7 7 7 6 1

Основи на 
проектирање

7 7 7 7

Механика на 
флуиди

4 0 0

Деловна 
информатика

3 3 3 3

Нумерички методи 6 1 1 1

Модели на 
оптимизација

8 7 7 7

Операциони 
истражувања

3 2 2 2
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Операциони 
истражувања 2

1 1 1 1

Операциони 
истражувања 1

2 1 1 1

Геологија со 
петрографија

4 4 4 3 1

Техничка механика 
1

2 2 2 2

Јакост на 
материјалите

2 0 0

Кинематика и 
динамика

8 8 8 8

Техничка механика 
2

4 1 1 1

Јакост на 
материјали

5 5 5 5

Интернет 2 2 2 1 1

Интернет 4 4 4 3 1

Интернет 2 2 2 1 1

Заштита на 
животната средина

3 3 3 1 1 1

Систематика и 
филогенија на 
нижи растенија

2 1 1 1

Комерцијална 
логистика

1 1 1 1

Методи на 
испитување во мин. 
тех.

2 2 2 2

Третман на отпадни 
води

1 0 0

Систем на квалитет 3 1 1 1

Сеизмотектоника 1 1 1 1

Компјутерски 
дизајн

2 2 2 2

Индивидуална 
работа

1 1 1 1

Геологија со 
петрографија

2 2 2 1 1

Интернет 1 1 1 1



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

262

Интернет 1 1 1 1

Техника на 
површинска 
експлоатација

4 3 3 1 1

Системи на конт.
експлоатација

2 0 0

Методи на 
експлоатација

1 1 1 1

Методи на дупчење 1 1 1 1

Математика 2 10 9 8 6 1 1
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XVI. 3. ЗЕМЈОДЕЛСКИ ФАКУЛТЕТ

1. ВОВЕД
Земјоделскиот факултет како високообразовна установа во состав 

на државниот Универзитет  „Гоце Делчев” во Штип во академската 
2010/2011 година наставата за првиот циклус на академски студии ја 
реализира во наставниот центар во Штип во Кампусот II за природни, 
технички и биотехники науки и во дисперзираните наставни центари во 
Струмица, Кавадарци и Св. Николе.

Почнувајќи од март 2011 година е пуштена во употреба 
е-библиотеката на Универзитетот „Гоце Делчев” - Штип, каде студентите 
од  Земјоделскиот факултет, како и од сите и други единици, имаат 
бесплатен пристап до универзитетските изданија на скрипти и учебници 
публикувани од наставничкиот кадар за потребите и реализацијата на 
наставата. Е-библиотеката е достапна за сите корисници во системот на 
УГД на линкот <http://e-biblioteka.ugd.edu.mk>.

И оваа академска година е овозможен пристапот на дигиталната 
библиотека AGORA која за студентите на нашиот факултет овозможува 
пристап до 1.900 списанија на институции и научни институти од 107 
земји ширум светот. Оваа дигиталната библиотека е поставена од FAO 
(Food and Agriculture Organization, UN), а на порталот на Земјоделскиот 
факултет на почетната страница е достапна на линкот < http://www.agin-
ternetwork.org/en>.

Со цел подобрување и унапредување на наставно - научната работа 
на вработените и студентите при Земјоделскиот факултет, достапен е 
сетот TEEAL (Essential electronic agriculture library), електронска 
библиотека, производ на библиотеката Ман од Универзитетот Корнел. 
Студентите при Земјоделскиот факултет имаат пристап до оваа 
електронска библиотека, која е во функција на интернет страницата на 
Земјоделскиот факултет <http://teeal.ugd.edu.mk>. 

За предавањата е обезбедена современа нагледна опрема, која секоја 
година се подобрува, LCD проектори и компјутери. Лабораториите се исто 
така опремени со современа опрема и апаратура за потребните наставни 
активности и реализирање на практичните лабораториски вежби. Во 
процесот на студирањето на располагање е најразлична лабораториска 
опрема: микроскопи, бинокуларни, изолациони комори, дигестори, 
фитотрони, електронски ваги, комори за ‘ртење на семе, електрофорези, 
спектрофотометар, соодветен софтвер, хемикалии, стакларија, 
инструменти, подлоги и др. Преку одличната компјутерска опременост 
се овозможува постојан и широк пристап кон потребните информации за 
студентите и за вработените на Факултетот.

За поуспешно спроведување на наставниот процес и подобар квалитет 
при студирањето, Факултетот располага и со опитни и производни 
површини на кои може да се организира теренска настава преку која 
кандидатите директно на терен можат да се запознаат со одредени процеси 
и техники кои се предмет на студиските програми. Студентите можат 
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да го користат и богатиот книжен фонд од современа научна и стручна, 
домашна и странска литература од универзитетската библиотека.

2. ИЗВЕДУВАЊЕ НА ДИСПЕРЗИРАНА НАСТАВАТА ЗА ПРВ 
ЦИКЛУС НА СТУДИИ
Во академската 2010/2011 година беа запишани вкупно 231 студенти, 

и тоа распоредени според наставните центи: Штип - 41 студенти, Струмица 
- 90 студенти, Кавадарци - 73 студенти и Св. Николе - 27 студенти.

Земјоделскиот факултет при УГД ја доби целосната доверба кај 
матурантите, за да го заокружат своето образование кај нас, за што говори 
бројот на запишани студенти. За извонредно краток временски период, за 
само три реализирани академски години бројот на студенти кои сакаат 
да го оформат своето образование на Земјоделскиот факултет при УГД 
значајно расте.

Наставата беше организирана согласно со наставната програма која 
се одвиваше нормално во сите четири наставни центри, без поголеми 
тешкотии и проблеми со кои бевме соочени во првите две академски 
години, заради просторни услови и капацитети. Првите три години (шест 
семестари) од студиите се изучуваат исти предмети (заедничка настава) 
за сите насоки и во сите дисперзирани места. Траење на додипломските 
студии изнесува три плус една (3+1) години или шест плус два (6+2) 
семестари.

Во академската 2010/2011 година за првпат се реализираше наставата 
во четвртата година по модурален систем во наставните центри Штип и 
Струмица:

Интегрално земјоделски производство – во Струмица и
Општа насока – во Штип.
Се изработија и успешно одбранија првите дипломски работи од 

првата генерација на студенти запишани 2007/2008, а привите студенти 
кои го добија звањето дипломиран инженер агроном беа

Каров Горанчо  - бр. индекс 0954 во Штип и
Виолета Сачевска - бр. индекс 0918 во Струмица.

3. ИЗВЕДУВАЊЕ НА НАСТАВАТА ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА 
СТУДИИ
Програмите за вториот циклус исто така беа подготвени според 

принципите на Болоњската декларација и Европскиот кредит трансфер 
систем. Студиската програма за вториот циклус е акредитирана по 
соодветни катедри и модули: 

1. Катедра за заштита на растенијата и животната средина
Модул 1. Фитопатологија
Модул 2. Ентомологија
Модул 3. Хербологија
Модул 4. Фитосанитарна администрација
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2. Катедра за биотехнологија, генетика и селекција
Модул 1. Генетика и селекција на растенијата
Модул 2. Семепроизводство
Модул 3. Биотехнологија на растенијата

3. Катедра за преработка и контрола на земјоделските производи 
Модул 1. Преработка и контрола на анимални производи

4. Катедра за растително производство
Модул 1. Житни и мешункасти култури
Модул 2. Градинарски култури 
Модул 3. Индустриски, лековити и ароматично-зачински култури
Модул 4. Органско растително производство

Изведувањето на наставата за вториот циклус на студии по катедрите 
на Земјоделскиот факултет започна во академската 2009/2010 година. Во 
академската 2010/2011 г. на постдипломски студии на втората генерација 
на магистранти се запишаа вкупно 11 студенти на:

Катедра за заштита на растенијата и животната средина
Модул Фитопатологија  - 4 редовни студенти
Катедра за преработка и контрола на земјоделските производи 
Модул Преработка и контрола на анимални производи – 4 редовни 

студенти и 1 вонреден студент – вкупно 5 студенти
Катедра за растително производство
Модул Житни и мешункасти култури - 1 вонреден студент
Модул Органско растително производство - 1 вонреден студент

Квалитетот на понудената студиска програма за вториот циклус се 
покажа на дело, за што зборува фактот дека се пријавени 29 кандидати 
во првата генерација и 11 студенти од академската 2010/2011, што 
значи вкупно 40 кандидати за магистерски студии во двете години. 
Сите постдипломци активно се вклучија во реализацијата на студиските 
програми по соодветните модули на катедрите на Земјоделскиот факултет.   

3.1. Трет циклус на студии
Во 2010-2011 година Земјоделскиот факултет ја доби акредитацијата 

за подготвените студиски програми за трет циклус т.е. докторски студии. 
Елаборатите за трет циклус на студии се концептирани според Законот 

за високото образование и според принципите на Болоњската декларација 
и Европскиот кредит-трансфер систем. Траењето на студиите (наведено 
во елаборатите за акредитација на трет циклус на студии) е три години 
или 180 ЕКТС. Катедрите кои ги подготвија елаборатите за акредитација 
на докторските студии уредно ги доставија до Одборот за акредитација на 
високото образование на Република Македонија. Одборот за акредитација 
на високото образование ги верифицира студиските програми за трет 
цилус на студии на Земјоделскиот факултет за студиските програми по 
заштита на растенијата и растително производство.
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Во тек е конкурсот за трет цилус на студии на Земјоделскиот 
факултет кој е транспаренте и јавен, а исто така и објавен на порталот на 
Универзитетот <http://www.ugd.edu.mk/images/stories/fi le/pdf/Konkurs_3_
ciklus_2011_2012/konkurs_3_ciklus_2011_2012.pdf> кој трае од 15 април 
до 15 ноември 2011 година. По истиот на докторски студии може да се 
запишат на 

Заштита на растенијата 6 редовни студенти и
Растително производство 6 редовни студенти.

4. СТРУКТУРА (број на вработени – наставници, соработници, 
административен кадар) 

На Земјоделскиот факултет со договор за вработување со полно 
работно време се вработени: 

Наставно - соработнички кадар
- Редовни професори    2
- Вонредни професори    5
- Доценти      8
- Асистенти       6
- Помлади асистенти    5

Административен кадар 
- Технички секретар/секретар     1
- Лаборант      3
- Економ      1
- Референти на студ. прашања   4
- Хигиеничари      2

5. КАТЕДРИ
Според Правилникот за внатрешна организација и систематизација на 

работните места на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип, организационата 
структура на Земјоделскиот факултет е поставена со пет катедри. Од оваа 
академска година организациони единици – катедри на Земјоделскиот 
факултет се:

Катедра за заштита на растенијата и животната средина
Канцеларија за рурален развој
Лабораторија за заштита на растенијата и животната средина:

Оддел за заштита на растенијата 
Одделение за бактериологија и вирологија
Одделение за микологија
Одделение за ентомологија и нематологија
Одделение за хербологија
Одделение за фитофармација
Оддел за контрола на семе и саден материјал
Оддел за животна средина 
Одделение за истражување на животната средина
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Одделение за агрохемија и исхрана на растенијата
Одделение за микробиологија на животна средина
Катедра за растително производство
Катедра за преработка и контрола на земјоделските производи
Катедра за наука на земјиштето
Катедра за лозарство и овоштарство
Во склоп на катедрите активно работат горенаведените лаборатории 

кои се огромна поткрепа за наставниот процес. Преку резултатите од 
научноистражувачката и апликативната лабораториска работа студентите 
и наставничкиот и соработничкиот кадар се во можност да ги проверат, 
потврдат и докажат своите истражувачки тези.

5.1. Катедра за заштита на растенијата и животната средина
Лабораторија за заштита на растенијата и животна средина

Бактериологија и вирологија – е одделение во состав на 
„Лабораторијата за заштита на растенијата и животната средина. Во оваа 
лабораторија се врши идентификација и детерминација на фитопатогените 
промени кај растенијата од бактериско и вирусно потекло, со упореба на 
најсовремени биохемиски и молекуларни методи. Лабораторијата има 
научна но и апликативна дејност. Опремена е со најсовремена апаратура 
за детекција и идентификација на фитопатогените бактерии и вируси: 

LAMINAR, ISCRA - изолациона комора;
BINDER комори за одгледување на бактериите;
BIOLOG - систем за идентификација на видот на бактериите;
Фрижидер LG + 4ºC (x2);
Бинокулар (Toshiba) - софтверски поврзани за микроскопирање на 

бактериските колонии (x2);
Професионален микроскоп Leica (х1) 
Аналитичка вага KERN (3 децимали);
Техничка вага KERN (2 децимали);
Дигестор 
Автоклав - Vertical Steam Sterilizer Model LS-B120
Дестилатор за вода, Sutjeska
За молекуларна детекција: 
PCR апарат - EPPENDORF Mastercycler personal; 
Градиентен PCR  апарат;
Хоризонтална електрофореза-BIORAD; Хоризонтална                 

електрофореза
THERMO;
Вертикална електрофореза-SEE 600 Series;
Центрифуга - Mini Spin Eppendorf;
Центрифуга - Technica Centric;
Cooling-Heathing Thermostat CH 100 BIOSAN;
UV TRANSILUMINATOR;  Систем за фотодокументација BDA Bio-

metra Digital;
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Систем за ултрачиста вода MICROLAB;
ELISA - комплетен систем составен од хомогенизатор на растително 

ткиво, промивач и читач за идентификација на вирусните заболувања кај 
растенијата;

FastPrep - изолатор на ДНК, РНК и протеини; 
Дигестор
Аналитичка вага KERN (3 децимали);
Техничка вага KERN (2 децимали);
Фрижидер LTH (-20ºC); Фрижидер LG -18/+ 4ºC
Фрижидер на -84°C;
 
Микологија – Одделението за микологија е во состав на  

Лабораторијата за заштита на растенијата и животната средина. Во 
оваа лабораторија се врши детекција, изолација и идентификација 
на фитопатогените причинители на болести кај растенијата од габно 
потекло. Лабораторијата се занимава со решавање како на научни така 
и на апликативни проблеми кои тековно се јавуваат кај земјоделските 
производители. 

Оваа лабораторија располага со следнава опрема:
LAMINAR - изолациона комора;
Термостат за одгледување на габи  - Biochemical Cultivate Box SPX-

250;
Olympus  - софтверски поврзан микроскоп за идентификација на 

габите.
Фрижидер LTH + 4ºC;
Фрижидер LTH - 20ºC;
Сериски термостат – AUTOFRIGOR;

Ентомологија – е одделение кое работи на проучување на штетните 
инсекти кои се јавуваат кај различни култури, а пред сѐ кај градинарските 
и виновата лоза. Во лабораториските услови се врши тријажа на 
материјалот уловен од терен, кој потоа се подготвува за детерминација 
и за чување во ентомолошки кутии. Во лабораторијата се проучуваат и 
симптомите предизвикани од штетните инсекти  и нивно распознавање.  

Во составот на одделенито се проушуват и основните карактеристики 
на нематодите. Се определува видот и расите на нематодите кои се 
причинители на болести кај земјоделските култури во Македонија. Оваа 
група на паразити предизвикуваат штети кај земјоделските култури со 
сличен интензитет како и патогените бактерии и габи, па токму поради 
тоа проучувањето на оваа група е многу значајна за заокружување на 
истражувањата во полето на заштитата на растенијата. 

Лабораторијата располага со следнава опрема:
Бинокулар (Toshiba) - софтверски поврзани за микроскопирање на 

бактериските колонии; 
Автоклав – SUTJESKA;
Бинокулар – JENA;
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Бинокулар – ZOOM6045;
Микроскоп – JENAMED 2;
Микроскоп – JENA;
Термостат – ILM LABOUR;
Фрижидер на 4ºC.
Семеконтрола – е одделение во состав на Лабораторијата за 

заштита на растенијата и животната средина. Активно работи на анализа 
и контрола на квалитетните својства на семенскиот материјал наменет во 
земјоделското производство. Лабораторија располага со следнава опрема:

Бројач на семе - Еlmor C3;  
NIR анализатор - InstaLab 600 Series Analyzer
Клијалиште за семенски материјал 
BINDER - комора (со контрола на влага и температура) за семенски 

материјал
Фрижидер LTH (-20ºC);  
Фрижидер LG - 4ºC;
Сушара Fidko;
Аналитичка вага KERN(4 децимали);
Техничка вага KERN (3 децимали).

Фитофармација - е одделение во состав на  Лабораторијата за 
заштита на растенијата и животната средина, каде се испитува присуството 
на остатоци на пестициди во земјоделски производи, храна, вода и почва. 

Оваа лабораторија располага со следнава опрема:
Гасен хроматограф со масен спектрометар (GC-QQQ), Varian so 

320MS GC Quadrupole Mass Spectrometar;
Атомско емисионен спектрометар со индуктивно спрегната плазма, 

AEС- ISP, Agilent;  
Дигестор;
Центрифуга, Centric 150 Tehtnica, Slovenia;
Аналитичка вага KERN (4 децимали);
Техничка вага KERN (3 децимали);
Фрижидер LTH (-20ºC);
Фрижидер на -84°C.

5.2. Катедра за растително производство
Катедрата за растително производство во извештајната година 

активно зеде учество во изработката на стидијата за одржлив развој на 
органското земјоделско производство во Источниот плански регион.

Митрев С., Михајлов Љ., Мицевски Т., Боев Б.,Трајкова 
Ф.,Балабанова Б.,Маркова Н., Клетникоски П., Златковски В., Бикова А., 
Голчева Ж., Тушевски Ѓ., Шумански Д. 2010): Студија за одржлив развој 
на органското земјоделско производство во Источниот плански регион. 
CIP – НУБ Скопје 631.15(497.7) ISBN978-608-4504-35-1, a) Органско 
земјоделско производство – Македонија COBISS-ID 86925066.
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Ген банка - Поради големото значење на месните сорти и популации, 
како и на интродуцираните сорти во генетиката и селекцијата на 
земјоделските растенија, неопходно е да се изврши нивно колекционирање, 
зачувување и одржување. Банката на гени кај земјоделските растенија 
е од непроценливо значење за земјоделското производство со тоа што 
семенскиот материјал соодветно се колекционира, проучува, одржува, 
умножува и чува во соодветните комори на банката на гени. 

Оваа лабораторија располага со следнава опрема:
Сушница “Baird & Tatlock” – LTD
Аналитичка вага (d - 0.01) “Sartorius” GM 312
Автоклав “ Suтјеsка”
Термостат Instrumentaria Zagreb ST06
Дестилатор Instrumentaria Zagreb 10L
Електрична мешалка “Jenway “  1100 Hotplate & Stirrer
Фитотрон 2 бр.
Ламинарна комора  “PIO”  SMBC 122 AV
Центрифуга  “Centric”   Z 230A
Фрижидер LG - 4ºC 

Лабораторија за биотехнологија - Лабораторијата за биотехнологија 
заедно со Лабораторијата за култура на растителни ткива главно е 
фокусирана на новите техники за оплеменување и молекуларна селекција 
на земјоделски култури. Лабораторијата претежно работи на техниките 
на in vitro манипулација или микропропагација, што значи размножување 
и клонирање на растителен материјал во лабораториски услови. 

Лабораторија за ботаника при Земјоделски факултет - оваа 
лабораторија располага со современа микроскопија за изведување на 
практични вежби по предметите Ботаника, Физиологија, Фитопатологија, 
Заштита на градинарските култури, Заштита на полјоделските култури. 

Оваа лабораторија располага со следнава опрема:
Бинокулар LW Scientifi c, Inc (x20); Монокулар LW Scientifi c, Mono 

(x20).

5.3. Катедра за за преработка и контрола на земјоделските 
производи

На Катедрата за прехранбена технологија и преработка на анимални 
производи на втор циклус студии на модулот  Преработка  и  контрола на 
анимални производи студира втората генерација на студенти. Вкупниот 
број на студенти кои  се запишани на модулот Преработка и контрола на 
анимални производи изнесува 18. Првата одбрана на магистерската теза се 
очекува да биде до крајот на годината. Во тек е уписот на  нови студенти  
на втор циклус на студии.

На 1 јуни во канцелариите на Месната индустрија и кланица „МИК“ 
– Св. Николе, се  склучи Договор за изведување на практична настава за 
студентите на Земјоделски факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
- Штип. На потпишувањето беа присутни директорот на „МИК“ - Св. Ни-
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коле, г. Влатко Ѓоргиевски и претставници од Универзитетот,  доцент д-р 
Ацо Кузелов од Земјоделски факултет и Душан Миланов од Канцеларија-
та за кариера и алумни клуб.  Со тоа се  создаде одлична миожност за да 
студентите се стекнат со практични знаења од производството на храна од 
анимално потекло (преработка на месо). 

 Од 2010/2011 година започна и реализацијата на практичната на-
става за студентите од Земјоделскиот факултет. Студентите од прва годи-
на од наставниот центар Свети Николе успешно ја завршија практичната 
настава во Месната индустрија и кланица во Свети Николе под менторс-
тво на  доцент д-р Ацо Кузелов.

6. ИЗВЕШТАЈ ОД ОДРЖАНИТЕ СЕДНИЦИ НА НАСТАВНО - 
НАУЧНИТЕ СОВЕТИ
Во академската 2010/2011година на Земјоделски факултет се одржани 

вкупно 16 седници на Наставно - научениот совет (од 35-та седница од 2.11 
2010 до 51-та седница одршана на 22.9.2011). Активностите на Наставно 
- научниот совет на Земјоделскиот факултет (ННС) се приложени како 
точки од дневниот ред на сите одржани седници во следните потточки од 
оваа поглавје на извештајот.

Дневен ред на 36. седница на ННС одржана на 2.11.2010 год.:
- Усвојување на записник од 35. седница
1. Донесување Предлог - одлука за распишување на конкурс за избор на 

еден соработник/асистент за наставно - научната област технологија 
на месо и месни преработки; 

2. Донесување Одлука за прифаќање на пријава за магистерски труд по 
пријава дел.бр. 1502-61/100; симната од дневен ред

3. Донесување Одлука за прифаќање на пријава за магистерски труд по 
пријава дел.бр. 1502-61/101; симната од дневен ред

4. Донесување Одлука за исправка на техничка грешка во насловот на 
предметот Заштита на овоштарство и лозарство;

5. Донесување Одлука за утврдување на кандидати по Конкурс 
16.10.2010 г.:

6. Донесување Одлука за формирање на рецензентска комисија за 
избор на еден соработник / асистент за наставно - научната област 
микробиологија;

7. Донесување Одлука за усвојување на годишниот извештај на 
Земјоделски факултет;

8. Донесување Одлука за прифаќање на ракописот за рецензијата на 
учебникот „Физиологија на растенијата“;

9. Донесување Одлуки за запишување на студентите во II циклус студии 
во учебната 2010/2011г. на Земјоделскиот факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип;

10. Донесување Одлуки за признавање  испити на студенти запишани во 
II циклус студии во учебната 2010/2011 г. на Земјоделскиот факултет 
при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип;
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11. Донесување Одлука за избор на ментор за координирање на 
практичната настава на студентите од I циклус студии на 
Земјоделскиот факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип;

12. Донесување Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 
ангажирање на наставници и соработници во I циклус студии во 
учебната 2010/2011 г. на Земјоделски факултет

13. Донесување Одлуки по барања и молби од студенти;
14. Разно.

Дневен ред на 37. седница на ННС одржана на 10.12.2010 год.:
- Усвојување на записник од 36. седница на Наставно - научен совет
1. Донесување Одлука за утврдување кандидати по конкурс од 18.11.2010 

г. за избор на асистент за наставно - научната област технологија на 
месо и месни преработки; 

2. Донесување Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор 
на еден асистент за наставно - научната област технологија на месо и 
месни преработки;  

3. Донесување Одлука за прифаќање на Предлог – проект  „Алтернативни 
решенија за управување со отпад од сточарство“ или „Alternative 
Management Solutions of Cattle Breeding Wastes“ за прекугранична 
соработка помеѓу Република Македонија и Грција;

4. Донесување Одлука за прифаќање на Предлог – проект „Интегрирана 
селекција, заштита и унапредување на балканските шумско генетски 
извори со естетска вредност“ или „Integrated Selection, Protection and 
Promotion of Balkan Forest Genetic Resources with Aesthetic Value“ за 
прекугранична соработка помеѓу Република Македонија и Грција;

5. Донесување Одлука за прифаќање на Предлог - проект „Пренос на 
сознанија во нови технологии и одржливи отпадни води и управување 
со талог во населените места во Грција и ФИРОМ, со цел да се 
минимизира ризикот по животната средина“ или „Know-how transfer 
into new technologies & sustainable waste water & sludge management 
in settlements in Greece & FYROM in order to minimize environmen-
tal risk“ за прекугранична соработка помеѓу Република Македонија 
и Грција;  

6. Донесување Одлука за прифаќање на пријава за магистерски труд по 
пријава дел.бр. 1502-61/100;

7. Донесување Одлука за прифаќање на пријава за магистерски труд по 
пријава дел.бр. 1502-61/101;

8. Донесување на Заклучок по Одлука со дел.бр.1802-110/21 од 2.7.2010 
г.

9. Донесување Одлука по барање 0402-3/59;
10. Донесување Одлуки по молби и барања од студенти;
11. Разно.
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Дневен ред на 38. седница на ННС одржана на 10.12.2010 год.:
1.  Донесување за избор на еден наставник во звање вонреден професор 

за наставно-научната област машинство, земјоделско машинство и 
механизација;

2. Донесување одлуки по молби и барања од студенти;
3. Разно.

Дневен ред на 39. седница на ННС одржана на 31.1.2011 год.:
1. Донесување Одлука за избор на еден соработник во звање асистент за 

наставно - научната област технологија на месо и месни производи;
2. Донесување Одлука за покриеност на настава со соработници и 

наставници во летен семестар за учебната 2010/2011 г.;
3. Донесување Одлука по барање дел.бр. 0402-3/1;
4. Донесување Одлука по барање дел.бр. 0402-3/2;
5. Донесување Одлука по барање дел.бр. 0402-3/3; 
6. Разно.

Дневен ред на 40. седница на ННС одржана на 21.2.2011 год.:
- Усвојување на записник од 38. и 39. седница
1. Донесување Одлука за усвојување на Правилник за организација 

и работа на Катедрата за преработка и контрола на земјоделски 
производи;

2. Донесување Предлог – одлука за бројот на студентите кои ќе се 
запишат во академската 2011/2012 г. на Земјоделскиот факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип;

3. Донесување Предлог - одлука за набавка на скенинг микроскоп (scan-
ning microscope).;

4. Донесување Одлука за набавка на книги за потребите на Земјоделски 
факултет;

5. Донесување Одлука за формирање на Дисциплинска комисија на 
Земјоделски факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

6. Донесување Одлука за покривање на наставата по предметот 
„Механизација во земјоделското производство“ на Земјоделски 
факултет во Штип и Наставен центар - Свети Николе;

7. Донесување Одлука за формирање на рецензентска комисија за 
објавување на практикум по Барање дел.бр. 1807-47/1 од 16.2.2011 г.

8. Разгледување на  пријава за магистерски труд од студент Митко 
Керов;

9. Разгледување на  пријава за магистерски труд од студент Цветанка; 
Арсова;

10. Разгледување на  пријава за магистерски труд од студент Васко 
Златковски;

11. Донесување Одлука за отсуство по Барање дел.бр. 0402-3/2 од 
10.2.2011 г.;

12. Донесување Одлука за отсуство по Барање дел.бр. 0402-3/3 од 
10.2.2011 г.;
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13. Донесување Одлука за отсуство по Барање дел.бр. 0402-3/5 од 
16.2.2011 г.;

14. Донесување одлуки по барања и од студенти; 
15. Разно.

Дневен ред на 41. седница одржана на 17.3.2011 год.:
1. Донесување Одлука за корекција на техничка грешка во Студиската 

програма од 2007/2008 година.  
2. Разгледување на  пријава за магистерски труд од студент Магдаленка 

Таушанова;
3. Донесување Одлука за отсуство по Барање дел.бр. 0402-3/7 од 

23.2.2011 г.;
4. Донесување Одлука за отсуство по Барање дел.бр. 0402-3/9 од 

7.3.2011 г.;
5. Донесување Одлука за отсуство по Барање дел.бр. 0402-3/10 од 

7.3.2011 г.;
6. Донесување Одлука за отсуство по Барање дел.бр. 0402-3/11 

од14.3.2011 г.;
7. Донесување Одлука за отсуство по барање дел.бр. 0402-3/12 

од15.3.2011 г.;
8. Донесување Одлука за отсуство по Барање дел.бр. 0402-3/13 

од15.3.2011 г.;
9. Донесување Одлука за отсуство по Барање дел.бр. 0402-3/14 

од16.3.2011 г.;
10. Донесување одлуки по барања и од студенти; 
11. Донесување Предлог-одлука за ангажирање на помл.ас. Билјана 

Митевска -Попевска по предметот Физичко воспитување;
12. Донесување Одлука за формирање на комисија за изготвување на 

дескриптори за студиските програми на Земјоделски факултет;
13. Донесување Одлука за прифаќање на пријава за предлог-проект со 

наслов „Хемиска карактеризација на полифеноли и ароми со примена 
на HPLC –  DAD – MS,електрохемиски ,етоди и GC-QQQ MS за 
анализа на вина Вранец  произведени во присуство на пектолитички 
ензими“.

14. Донесување Одлука за отсуство по Барање дел.бр. 0402-3/15 од 
16.3.2011 г;

15. Донесување Одлука за отсуство по Барање дел.бр. 0402-3/16 од 
16.3.2011 г;

16. Донесување Одлука за отсуство по Барање дел.бр. 0402-3/17 од 
16.3.2011 г;

17. Донесување Одлука за отсуство по Барање дел.бр. 0402-3/18 од 
16.3.2011 г;

18. Донесување Одлука за прифаќање на пријава за предлог-проект 
со наслов „Развој на нова технологија за екстракција на масла од 
растителен материјал со употреба на супер критична флуидна 
екстракција и производство на високо квалитетни масла за јадење“;
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19. Донесување Одлука за прифаќање на пријава за предлог-проект со 
наслов: „Појава на нови болести кај јачменот на територијата на РМ“;

20. Донесување Одлука за прифаќање на пријава за предлог-проект со 
наслов: „Sclerotinia sclerotiorum – нова болест кај сончогледот во 
РМ“;

21. Донесување Одлука за прифаќање на пријава за предлог-проект со 
наслов: „Појава на црвенило кај виновата лоза – патогени промени 
предизвикани од фитоплазми и вирози“;

22. Донесување Одлука за прифаќање на пријава за предлог-проект со 
наслов: „Проучување на причинители на венење кај доматите во РМ“; 

23. Донесување Одлука за прифаќање на пријава за предлог-проект 
со наслов: „Фауна на цикадите (Homoptera Auchenorrhyn-
cha) кај пиперката и нивната улога во пренесувањето на столур 
фитоплазмата“; 

24. Донесување Одлука за прифаќање на пријава за предлог-проект со 
наслов: „Ентомофауна на корисни и штетни инсекти кај доматите во 
заштитен простор„; 

25. Донесување Одлука за прифаќање на пријава за предлог-проект со 
наслов: „Можности за IN VITRO производство на некои градинарски 
култури“;

26. Разно.

Дневен ред на 42. седница одржана на 28.3.2011 год.:
1. Донесување  Предлог - одлука за распишување на конкурс за 

избор на помлад асистент / асистент за наставно – научно подрачје 
биотехнологија;

2. Донесување  Предлог - одлука за распишување на конкурс за избор на 
помлад асистент / асистент за наставно – научно подрачје енологија;

3. Донесување Одлука за запишување на студенти на втор циклус 
универзитетски (академски) студии во учебната 2011/2012 година на 
Земјоделски факултет;

4. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по Барање дел.бр. 
0402-3/23 од 24.2.2011 г.;

5. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по Барање дел.бр. 
0402-3/24 од 28.3.2011 г.;

6. Донесување Одлука за одобрување на Барање дел. бр.1807-79/1 од 
28.3.2011 г.; 

7. Донесување Одлука за одобрување на барање за отсуство дел.бр. 
0402-3/25 од 28.3.2011 г.;

8. Разно.

Дневен ред на 43. седница одржана на 4.4.2011 год:
1. Донесување Одлука за избор на еден соработник во звање помлад 

асистент за наставно научната област енологија;
2. Донесување Предлог-одлука за покренување на постапка за 

распишување конкурс за избор на еден наставник во сите звања за 
наставно научната област енологија;
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3. Донесување Одлука за прифаќање на пријава за предлог-проект со 
наслов „Иновативнo енкапсулирање на незаситени масни киселини 
и токоферол (витамин Е) од прехранбени масла со употреба на нов 
хидроколоид “Corn Fiber Gum”;

4. Донесување Одлука за утврдување на ангажирани наставници на 
студиските програми од II циклус студии на Земјоделски факултет 
во учебната 2010/2011 год.;

5. Донесување Одлука за одобрување на Барање за отсуство дел.бр. 
0402-3/27 од 1.4.2011 г.;

6. Донесување Одлука за одобрување на Барање за отсуство дел.бр. 
0402-3/28 од 1.4.2011 г.;

7. Донесување Одлука за одобрување на Барање за отсуство дел.бр. 
0402-3/29 од 4.4.2011 г.;

8. Донесување Одлука за одобрување на Барање за отсуство дел.бр. 
0402-3/30 од 4.4.2011 г.;

9. Разно.

Дневен ред на 44. седница одржана на 18.4.2011 год:
- Усвојување на записник од 40., 41. и 42. Седница.
1. Донесување Одлука за избор на двајца претставници од Земјоделски 

факултет за членови во Универзитетскиот сенат при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип;

2. Донесување Одлука за утврдување на пријавени кандидати по 
Конкурсот од 4.4.2011 г. за избор на еден соработник во звање помлад 
асистент/асистент за наставно - научното подрачје биотехнологија;

3. Донесување Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор 
на еден помлад асистент/асистент за наставно – научното подрачје 
биотехнологија;

4. Донесување Одлука за утврдување на пријавени кандидати по 
Конкурсот од 4.4.2011 г. за избор на еден соработник во звање помлад 
асистент/асистент за наставно - научната област енологија;

5. Донесување Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор 
на еден соработник во звање помлад асистент/асистент за наставно – 
научната област енологија;

6. Разгледување на  пријава за магистерски труд од студент Наке Киров;
7. Разгледување на  пријава за магистерски труд од студент Тони Митев;
8. Донесување Одлука за поднесување на Барање до Министерсвото за 

земјоделство, шумарство и водостопанство за доделување на земјиште 
за производство на предосновен и основен сменески материјал од 
житни и градинарскки клутури;

9. Донесување Одлука за одобрување на Барање со дел.бр. 0402-3/31 од 
6.4.2011 г.;

10. Донесување Одлука за одобрување на Барање со дел.бр. 0402-3/35 од 
15.4.2011 г.;

11. Донесување одлуки по молби и барања од студенти;
12. Разно.



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

277

Дневен ред на 45. седница одржана на 4.5.2011 год:
1. Донесување на Одлука за утврдување на предлог за ректор на 

Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип;
2. Донесување на Одлука за утврдување на предлог за проректори 

на Универзитет „Гоце Делчев“  во Штип;Донесување на Одлука 
за усвојување на предлог - пријавата за финансирање на 
научноистражувачки проект „Поставување на методологија за 
определување на квалитетот и антиоксидативната активност на 
рафинирани и ладно цедени прехрамбени масла од растителен 
материјал“;

3. Донесување на Одлука за усвојување на пријавата за проект за млади 
истражувачи под наслов „Gibberella fujikuroi (Sawada) Wollenweber – 
Нова паразитна габа на оризот во Република Македонија“;

4. Донесување на Одлука за одобрување на барање за отсуство дел.бр. 
0402-3/41 од 3.5.2011 г.;

5. Донесување на Одлука за усвојување на пријавата за проект за млади 
истражувачи под наслов „Фауна на цикадите (Homoptera: Auchenor-
rhyncha) кај пиперката и нивната улога во пренесување на столбур 
фитоплазмата“;

6. Донесување на Одлука за ангажирање на наставник по предметот 
Математика  за покривање на јунска испитна сесија за учебната 
2010/2011 г.;

7. Разно.

Дневен ред на 46. седница одржана на 19.5.2011 год:
1. Донесување на Одлука за започнување на постапка за утврдување 

на еден или повеќе кандидати за избор на декан на Земјоделскиот 
факултет на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

2. Донесување на Одлука за усвојување на предлог - пријавата за 
финансирање на научноистражувачки проект;

3. Донесување на Одлука за замена на задолжителни предмети во V и VI  
семестар во студиската програма од I циклус студии на Земјоделски 
факултет;

4. Донесување на Предлог – одлука за ангажирање на наставници и 
соработници за потребите на Земјоделски факултет;

5. Разно.

Дневен ред на 47. седница одржана на 13.6.2011 год.:
1. Донесување Одлука за утврдување на пријавени кандидати по 

Конкурсот од 14.4.2011 г. за избор на еден наставник во сите звања 
за наставно - научната област енологија;

2. Донесување Одлука за формирање на рецензентска комисија за 
избор на еден наставник во сите звања за наставно - научната област 
енологија;

3. Донесување Одлука за избор на еден соработник во звање помлад 
асистент/асистент за наставно-научната област енологија;
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4. Донесување Одлука за покриеност на наставата за прв циклус студии 
за учебната 2011/2012 година (зимен семестар) на Земјоделски 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“-Штип;

5. Донесување Одлука за покриеност на наставата на втор циклус 
студии за учебната 2011/2012 година на Земјоделски факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип;

6. Донесување Одлука за давање на согласност за прифаќање на предлог 
пријава за билатерален проект со наслов „Органско производство на 
пролетен овес: потребни сортни карактеристики”;

7. Донесување Одлука за давање на согласност за прифаќање на 
предлог- пријава за проектот со наслов „Улогата на симбиотската 
азотофиксација кај сојата и можноста за отсранување на тешки 
метали од почвата“;

8. Разно.

Дневен ред на 48. седница одржана на 27.6.2011 год.:
Усвојување на записници од 43., 44., 45., 46. и 47. седница на Наставно-

научен совет
1. Донесување Одлука за утврдување на еден или повеќе кандидати за 

избор на декан на Земјоделски факултет при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип;

2. Донесување Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на 
Правилникот за внатрешните односи и работење на Земјоделскиот 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип;

3. Разгледување на пријавата за изработка на магистерски труд од 
кандидатот Наталија Петровска под наслов „Влијание на омега 3 - 
масните киселини врз хемискиот состав и сензорните особини кај 
некои типови на барените производи“;

4. Разгледување на пријавата за изработка на магистерски труд од 
кандидатот Миланче Младенов под наслов „Влијанието на стартер - 
културите и растителните влакна врз чајниот колбас“;

5. Разгледување на пријавата за изработка на магистерски труд од 
кандидатот Атанасова Елена под наслов „Влијанието на полот врз 
квантативните и квалитативните особини на месото од куникули“;

6. Разгледување на пријавата за изработка на магистерски труд од 
кандидатот Влатко Трајков под наслов „Нови методи за пакување на 
свежо свинско во Модифицирано атмосферско пакување (МАП)“;

7. Разгледување на пријавата за изработка на магистерски труд од 
кандидатот Билјана Радевска Митевска под наслов „Влијание на 
екстерните фактори врз процесот на зреење на трајните колбаси“;

8. Донесување Одлука за одобрување на службено отсуство по Барање 
дел. бр. 1807-145/1 од 21.6.2011 г.;

9. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по Барање дел. бр. 
0402-3/53 од 22.6.2011 г.;

10. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по Барање дел.бр. 
0402-3/54 од 23.6.2011 г.;
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11. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по Барање дел.бр. 
0402-3/55 од 24.6.2011 г.;

12. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по Барање дел.бр. 
0402-3/56 од 24.6.2011 г.;

13. Донесување одлуки по молби и барања од студенти;
14. Разно.

Дневен ред на 49. седница одржана на 18.8.2011 год.:
1. Донесување Одлука за избор на продекан за настава на Земјоделски 

факултет при Универзитет „Гоце Делчев“-Штип;
2. Донесување Одлука за распишување на конкурс за избор на еден 

соработник во звање асистент за наставно-научното подрачје 
прехранбена технологија;

3. Разгледување на пријавата за изработка на магистерски труд од 
кандидатот Ѓеорѓе Дедејски под наслов „Карактеризација и евалуација 
на некои линии од црешовиден домат Lycopersicon esculentum Mill.
var.cerasiforme (Dunal) и способност за нивна микропропагација во in 
vitro услови“;

4. Донесување Одлука по предлог Барање дел.бр.1801-160/1 од 
Катедрата за заштита на растенијата и животната средина при 
Земјоделски факултет, Штип; 

5. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по Барање дел. бр. 
0402-3/65 од 10.8.2011 г.;

6. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по Барање дел.бр. 
0402-3/66 од 10.8.2011 г.;

7. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по Барање дел.бр. 
0402-3/67 од 10.8.2011 г.;

8. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по Барање дел.бр. 
0402-3/68 од 15.8.2011 г.;

9. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по Барање дел.бр. 
0402-3/710 од 15.8.2011 г.;

10. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по Барање дел.бр. 
0402-3/71 од 15.8.2011 г.;

11. Донесување Одлука за одобрување на Барање дел.бр. 1807-161/1 од 
16.8.2011 г.;

12. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по Барање дел.бр. 
0402-3/73 од 17.8.2011 г.;

13. Донесување одлуки по молби и барања од студенти;
14. Разно.

Дневен ред на 50та седница одржана на ден 05.09.2011 год.:
1. Донесување Одлука за распишување на конкурс за избор на еден 

наставник во сите звања за наставно-научното подрачје растително 
производство на Земјоделскиот факултет при Универзитет „Гоце 
Делчев“-Штип;

2. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по барање дел.бр.        
0402-3/76 од 05.09.2011 г.;
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3. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по барање дел.бр.        
0402-3/78 од 05.09.2011 г;

4. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по барање дел.бр.        
0402-3/80 од 05.09.2011 г;

5. Донесување Одлуки по молби и барања од студенти;
6. Разно

Дневен ред на 51. седница одржана на 22.9.2011 год.:
1. Донесување Одлука за утврдување на членови на Наставно - научниот 

совет на Земјоделски факултет за учебната 2011/2012 г.;
2. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по Барање дел.бр.                

0402-3/82 од 12.9.2011 година.;
3. Донесување Одлука за одобрување на отсуство по Барање дел.бр.                

1807-161/2 од 16.8.2011 година;
4. Донесување одлуки по молби и барања од студенти;
5. Разно.

7. ТЕХНИЧКА ОПРЕМЕНОСТ
Список на опрема во лабораторијата за заштита на растенијата 

и животната средина
Ред. 
бр.

Список на 
опремата Тип Производител Идентификација 

на опремата Инвентарен број

1
Аналитичка 

вага
BDED

ACCULAB
Sartorius
Germany

24702285 /

2
Систем за 
ладење и 
греење

CH-100 BIOSAN 690805004 000928

3
Систем за 

ултрачиста вода
08.0061

TKA Wasserauf-
bereiungssy steme 
GmbH Stockland 3 

D-56412 Niede-
relbert

4734/07
000127

4
Aпарат за 
електрично 
напојување

EC 250-
90

Thermo EC 05L520285-2A
000897

5
Напојувач 
на струја за 

електрофореза

EPS3 
501 XL

Power supply V9000603
000142

6
Aпарат за 
електрично 
напојување

EPS 
2A200

Amersham
Bioscientifi c US

E5823R
/

7
Извор за 
напојување

(анода и катода)
U21070 / 05-05-17 07

001315

8
Изолатор на 
DNA, RNA и 
протеини

FastPrep 
- 24

Biomedicals
California, USA

9060384
001354

9
Mикробранова 

печка
MS-

283MC
LG, Korea 903KM00319 000677
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10
PH метар (Mi-

croprocessor pH 
Meter)

pH210
HANNA instru-

ments
525039

/

11
Микролог, 
систем без 
компјутер

21907 BIOLOG 08014574
000104

12 Автоклав
LS-

B120L
748 000184

13
Апарат за PCR 
(Mastercycler 

personal)

Eppen-
dorf AG 
22331

Eppendorf
Germany

5332 50532 /

14
Апарат за PCR 
(Mastercycler 

personal)

Eppen-
dorf AG 
22331

Eppendorf
Germany

5332 46827 000136

15
Апарат за PCR 
(Thermocycler) 

- градиент

Mul-
tigene 

Gradient

Edison,
NJ, USA

081211 001076

16
Истражувачки 
микроскоп

BX 41 
TF

Olympus corpora-
tion,
Japan

T5SN 7K22113 000128

17 Бинокулар C-DS Toshiba, Japan 6000402 /

18
Електронска 
техничка вага

EW600-
2M

Kern & Sohn, 
GmbH Balingen, 

Geramny
077570670

000176

19
Електронска 

аналитичка вага

EW220-
3NM

Kern & Sohn, 
GmbH Balingen, 

Geramny
077720218

000177-001

20
Вертикална 

електрофореза
SE400

HOEFER
San Francisco, 

USA
30007739

000182

21
Систем за фото 
документација

BDA 
Digital

BIOMETRA
Germany

BUV-
02SO80832/0811 

-089
001082

22
UV Транслу-
минатор

UVITEC
UVITEC

GB
/ 000892

23
Вертикална 

електрофореза
SE600

Amershan, Biosci-
ences U.S 1010.1 /

24
Вертикална 

електрофореза
Model: 

S2

Whatman Biometra
USA 00257148 000138

25 Водена бања WNB 45
Memmert
Germany

PIN EN 60529-
IP20

/

26 Вортекс TK3S Techno kartell / 000686

27 Вортекс VG 3
IKA VORTEX

Germany
01.481252 000180

28 Дестилатор NS112 Turky / /

29
ЕLISA 

автоматски 
читач

355
Thermo Fisher 

Scientifi c
China

3550904306 001079
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30
ЕLISA апарат 
за испирање на 

плочи

Homex 
6

Thermo
BIOREBA AG

Switzerland
8621/18 /

31
Хомогенизатор 

за ткиво
Homex 

6

Thermo
BIOREBA AG

Switzerland
/ 001077

32
Инкубациона 

комора
BD115 BINDER 05-87571 000692

33
Инкубациона 

комора
BD115 BINDER 06-99978 000693

34
Инкубациона 
комора со 
светло

SPX - 
250

/ 0712225 /

35
Лабораториско 

решо со 
мешалка

1000
JENWEY LTD

UK
4544 /

36 Ламинар
HPH HERA quard

Thermo, Germany
/ /

37 Ламинар M12V
ISKRA PIO

Slovenija
500 000886

38
Магнетна 
мешалка

MS 
3000

BIOSAN
Germany

700907050 001351-001

39
Перална за 

лабораториски 
садови

GW3 
050N

SmegSpa
Italy

8121610270 001078

40 Политермостат
Autofrigor,

Zurich
/ /

41 Сушара
AL01-
03-100

Advantage Lab
08-40885 /

42

Фитотрон 
(комора за 
растење 
биолошки 
материјал)

KBWF 
720

BINDER
Germany

07-28125 000923

43
Фрижидер +4°C

HG 
5.0KU 
2G/ER,

LTH Slovenia
(240)03027 

79(21)0262673
001085-001

44
Фрижидер

+4°C

HG 
5.0KU 
2G/ER,

LTH Slovenia
(240)14743 

27(21)0297688
001085-002

45 Фрижидер +4°C
GR-389 
SNQF

LG
(240)14743 

27(21)0297688
000883

46
Фрижидер 

-20°C

ZO 700 
BEZ LTH Slovenia

(240)150705 
5(21)0322005

001084-001

47
Фрижидер 

-20°C

ZO 700 
BEZ LTH Slovenia

(240)150705 
5(21)0322005

001084-002

48
Хоризонтална 
електрофореза

CSSU 
2025

Thermo EC Classic 05L520005-1A 000896

49
Хоризонтална 
електрофореза

SEA 
2000

Elchrom Scientifi c 
AG

Switzerland
98-GRI-889 000139
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50
Хоризонтална 
електрофореза

Mini-
SubCell 

GT

BIORAD
USA

712BR02787 /

51 Центрифуга
Centric 

150
Tehtnica, Slovenia 605 000179

52 Центрифуга
AG 

22331
Ependorf Hamburg 0038684 000685

53 pH метар PT-70
BOECO
Germany

/ /

54
Канистер за 
течен азот

10 L / /

55
Канистер за 
течен азот

50 L / / 000141

56
Ормар за 
агресивни 
материи

Kattrer-
mann

System labor / 001269-001

57
Ормар за 
агресивни 
материи

Kattrer-
mann

System labor / 001269-002

58 Ламинар М2К / / 000886
59 Термостат ИТ 350 / / 000888

60
Водена бања за 
електрофореза

Multi 
Temp 

III

GE Healtheare 
Bio-sciences AB 

Sweden
1200703827008 000140

61
Дигестор 

120х85х250
/ / / 001072-001

62
Дигестор 

120х85х250
/ / / 001072-002

63
Дигестор 

120х85х250
/ / / 001072-003

64
Дигестор 

120х85х250
/ / / 001072-004

65 Компјутер
Fujitsu 

Siemens
Fujitsu Siemens 

Germany
YK1M011565 /

66 Компјутер DELL DELL, Germany / /
67 Компјутер DELL DELL, Germany / /
68 Компјутер DELL DELL, Germany / /
69 Компјутер DELL DELL, Germany / /

70 Сушара
ALO 
1-03-
100

Advantage Lab  
Германија

001355-001 /

71 Сушара / Fidko / 001352-001
72 Сушара / Fidko / 001352-002

73
Решо за 

согорување со 6 
работни места

КIII-o2
Instrumentaria 

Zagreb
491 /

74

Гасен 
хроматограф 
со масен 

спектрометар
 (GC-QQQ)

Var-
ian so 

320MS 
GC 

Quad-
rupole 
Mass 
Spec-

trometar

BRUKER, Holland / /
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75 Мерач на влага FD-720 Japan AG60333 /

76 Бројач на семе C3
Elmor , Switzer-

land
36002 001353

77
Комора за 

‘ртење

KBF 
240l, 
E5.1

BINDER, 
Германија

09-01469 001075

78 NIR анализатор

Near 
infrared 
analyzer 
(IstaLab 

600) 

DICKEY-JOHN, 
USA

0592-14378 001074

79 Термостат LP-114 Hungary 71-13559/4 /

80 UV 
трансилуминатор

UST-
30M-
BK

BIOSTEP GmbH
UV02S0808 
02/0801-443

000183

81

Индуктивно 
спрегната 
плазма 

со масена 
спектрометрија 

(ICP-MS)

Model 
Agilent 
7500 cx

Agilent technolo-
gies, Јапонија

/ 000186

82 Спектрофотометар
UV/VIS visible 6715 Jenway / /

83
Единица за 
дигестија 

BEHL 
53

001764

84
Единица за 
дигестија

INKE-
JLP

001763

85
Професионален 
микроскоп 

Leica 
Leica / /

86
Професионален 
микроскоп 

Leica 
Leica / /

87
Фрижидер на 

-84°C

8. ПРОСТОРНИ УСЛОВИ
8.1.  Струмица

Зграда која од академска 2008/2009 година ја користи Земјоделскиот 
факултет во Струмица е на површина од 166 м2. Истата опфаќа вкупна 
површина на два ката од 332 м2, со по две училници на секој кат, секоја 
училница по 60 м2, санитарен простор на вториот кат со површина од 18 м2, 
како и простор во скали со вкупна површина од 60 м2. Зградата располага 
и со два амфитеатра со капацитет од 150 места опремени со соодветни 
уреди за изведување на настава.

Современо опремени се студентските прашања, кабинетите по 
информатика, кабинет на Машинскиот факултет, компјутерски мрежен 
систем и телефонија, со што овој наставен центар со право го носи 
епитетот на модерен и современ кампус.
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8.2.  Штип
Наставата во Штип беше организирана во зградата во Кампус II за 

природни, технички и биотехнички науки, а за потребите на Земјоделскиот 
факултет се пуштени во користење новите простории на третиот кат од 
зградата. Со тоа просторните услови за реализација на наставата се видно 
подобрени, а наставниот кадар доби кабинети и канцеларии. 

Во истиот кампус комплетно е опремена и централна лабораторија 
која веќе е во функција на Земјоделскиот факултет. Оваа централна 
лабораторија опслужува повеќе катедри и ја сублимира целокупната 
научноистражувачка, стручна и апликативна работа на Факултетот.

8.3. Кавадарци
Со пуштањето во употреба на реновираните простории на Ученички 

дом, кој му е доделен на Универзитетот, проблемите со кои се среќававме 
во изминатите години веќе се надминати. Над 1.000 м2 најсовремено 
опремени простории се ставени на располагање на студентите. Делот од 
Ученички дом, кој му е доделен на Универзитетот, е комплетно реновиран 
и приспособен за потребите на околу 300 студенти, кои ќе имаат можност 
наставата да ја следат во предавални опремени со компјутери, а во објектот 
се поставени и интернет – пултови, преку кои студентите ќе можат да 
влезат на веб-страницата на УГД да пријавуваат испити и да ги следат сите 
потребни информации за своето студирање.

8.4. Свети Николе
Во објект во Свети Николе, Амзибегово е завршено вмрежувањето 

во комуникацискиот систем на Универзитетот. Тоа значи дека и во овој 
објектот функционира IP телефонија и е овозможена постојана Интернет 
конекција со сите преостанати наставни центри. Зградата опфаќа вкупна 
површина на два ката од околу 300 м2, со по две предавални на секој кат, 
санитарен со капацитет за следење на настава за 150 студенти.

9. ЛИТЕРАТУРА
Научно - стручната литература е темел на сите научни, стручни и 

апликативни истражувања. Затоа, набавката на стручна литература е 
важен фактор за успешни достигнувања во земјоделската наука воопшто. 

Добиените книги по проектот на Владата на РМ - Превод на 500 
книги наиде на големо одобрување и користење на голем дел од истите 
како дополнителна литература на изведување на наставата. Од насловите 
кои се реализираа и дистрибуираа низ библиотеките на УГД, од проектот 
на Владата на РМ - Превод на 500 книги, во наставните содржини за 
Земјоделскиот факултете како дополнителна литература вклучени се 
следните наслови:

1. Дипломатија  на животна средина,  Саскинд Е. Лоренс 
2. Живеење со природата,  Френс Фишер,   Мартен  А. Хајер 
3. Трансгенеза на цицачи и на птици,  Ширли   Пиз,  Карлос   Луис  
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4. Органска хемија, Mек Мури Џон, 
5. Екофизиологија на растенијата, Ларчер Волтер 
6. Механика на флуиди-Френк М. Вајт
7. Математика на модерен инженеринг-Глен Џејмс 
8. Хемија на експлозиви”-Жаклин Акаван 
9. Агроекосистемска  одржливост, Глисман  Стивен  Р. 
10. Прирачник за раководење на земјоделските фарми за органско 

производство,   Ник Лампкин,  Марк  Межрс,  Сузан  Падел
11. Медицинска биохемија, Александар К. Брауни, Џон К. Керноан
12. Прирачник за проценка и менаџмент на ризици на животна средина,  

Калоу  Питер 

12. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА (проекти)
Домашни проекти почнати во 2010/2011

Датум
од-до

Наслов на проектот Позиција 
Опис на 

активностите во тек 
на проектот:

2010 - 
2011

Мониторинг на 
хидројаловиштето со 

системите на евакуација 
на отпадните води и 
нивното влијание врз 
животната средина по 
течението на Каменичка 
Река, езерото Калиманци 

и река Брегалница

Проф.  д-р 
Саша Митрев, 
соработник на 

проект

Извршување на 
научноистражувачка 
работа; Соработка во 
проект и логистика на 
главниот истражувач.

2010 - 
2011

Дијагностицирање, 
контрола и заштита 
од фитоплазмите – 

причинители на болести 
кај виновата лоза и 
околната вегетација 

Проф.д-р Саша 
Митрев, главен 
истражувач 
на национален 

проект, 
финансиран од 

МОН

Извршување на 
научноистражувачка 
работа и координирање 
на работата на тимот 

на проектот 

Меѓународни проекти:

Датум
од-до

Наслов на проектот Позиција 
Опис на 

активностите во тек 
на проектот

2011 - 
2012

Partnership Agreement 
with the Bulgaria – Re-

public of Macedonia IPA 
Cross-border Programme

Проф. д-р 
Саша Митрев, 
соработник на 

проект

Извршување на 
истражувачка и 

апликативна работа 
и координирање на 
работата на тимот на 

проектот 
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2010 - 
2013

Градење на капацитети 
за структурна реформа 
во високо образование 
во земјите од Западен 

Балкан

Проф. д-р Саша 
Митрев, локален 
ко-ординатор на 
Темпус проект

Јакнење на 
регионалната 

соработка во високото 
образование и 

третирање на прашања 
кои се однесуваат 
на кохерентна 

конвергентност на 
регионот кон ЕНЕА

2009 - 
2012

Искористување на 
локалните ресурси за 

микрорегионален развој 
на одржлив агробизнис и 
туризам во Јужен Балкан

Проф. д-р Саша 
Митрев, локален 
ко-ординатор на 
Темпус проект

Хармонизација на 
високообразовни 

понуди со постоечки 
локални ресурси, 
развој на наставна 

програма за 
агробизнис и одржлив 

туризам

2009 - 
2012

Проширување на 
рурална мрежа во 

Западен Балкан преку 
реформа на наставните 

програми

Проф. д-р Саша 
Митрев, локален 
ко-ординатор на 
Темпус проект

Развој и усовршување 
на компетенциитена 
професионалци кои 
нудат неформално 

образование

2009-
2011

COST Action FAO807 
Integrated Management of 
Phytoplasma Epidemics in 

Different Crop System

PhD Sasha Mitrev, 
Researcher

http://www.costphyto-
plasma.eu/index.htm 

2009 - 
2012

Western Balkan Rural Ex-
tension Network through 

Curriculum Reform

PhD Sasha Mitrev, 
Local Co-ordinator 

Tempus project

To develop and improve  
the competencies of 

non-formal education 
professionals

2009 - 
2012

Using local resourses for 
microregional develop-
ment sustainable agribu-
sines and turism in the 

Southern Balkan

PhD Sasha Mitrev, 
Local Co-ordinator 

Tempus project

Harmonising the higher 
educational offerings 

with existing local 
resourses, developing 
agrobisiness and sus-

tainable tourism

2010 - 
2012

Exploration of balkan 
biodiversity of capsicum 

spp. to extract biotic stress 
resistant germplasm

Ph.D Ilija Karov,

Local 
coordinator,SEE 

ERA NET

To collect, explore and 
exploit the excising 

Capsicum biodiversity 
in Balkan region related 
to valuable traits includ-
ing resistance to patho-
gens, widely spread and 
economically important 
for pepper crop in the 

region.
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2009-
2012

Дизајнирање и 
имплементација на 

Националната рамка на 
квалификации

Координатор, 
УГД

проф. д-р Лилјана 
Колева Гудева

Темпус – 145165

2010 - 
2012

,,Impact of agricultural 
land use on biodiversity 
and regional distribution 

of broomrapes 
(Orobanchaceae) in the 

Balkans“

Проф. д-р Љупчо
Михајлов, 

координатор од 
земја партнер

,,SEE – ERA.NET 
PLUS – Joint Research 

Project, reference 
number:

ERA 117/01

2010-
2012

,,Building of capacity 
to control Broomrape’s 
outbreaks in Western 

Balkans”

Проф. д-р Љупчо
Михајлов, 

координатор од 
земја партнер

NATO - Nato Science 
For Peace And Security 
Programe – Collabora-

tive Linkage Grant

2009-
2012

„Using Lokal Resources 
for Microregional De-

velopment – Sustainable 
Agribusiness and Tourism 
in the Southern Balkans “

Учесници:
проф. д-р Љупчо

Михајлов,
проф. д-р Виолета 

Димовска,
проф д-р

Верица Илиева

Темпус проект 
-159143-TEMPUS-1-
2009-1-HU-TEMPUS-

JPCR

2009 - 
2011

,,Survey of biodiversity 
and regional distribution 
of parasitic Orobancha-

ceae on the Balkans”

учесник
проф. д-р Љупчо

Михајлов
National Science Fund 
– Ministry of Education 
and Science - Bulgaria 

2009-
2012

Western Balkans  Rural  
Development  Network 
through Curiculum Re-

form, 

Учесници:
проф. д-р 

Ацо
Кузелов,
доц. д-р
Еленица 

Софијанова

TEMPUS WBREN 
Tempus 15877

2011
„From Molecules to func-

tionalized materials”,
Ph.D.

Rubin Gulaboski

SOE-DAAD project-
Germany-Romania-
Serbia-Macedonia.

2011
2013

Capsicum Balkan Biodi-
versity

Учесник:
Проф. д-р

Верица Илева
SEE-ERA.NET PLUS
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2010
2012

Селекционна оценка на 
нови зимуващи линии 

овес

Учесник
доц. д-р

Драгица Спасова

Аграрен универзитет – 
Пловдив, Р. Бугарија

13. ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ во 2010/2011 год. 
Во домашни списанија:
Мицески Т., Клетникоски П.  (2010): Синергиски менаџмент систем 

(SMS). II научна конферениција „Квалитет и безбедност на храна“ со 
меѓународно учество. Факултет за биотехнички науки - Битола: стр.141-
148.

Даница Андреевска, Вјекослав Танасковиќ,  Добре Андов, Верица 
Илиева, Марјан Андреевски (2010): Влијание на времетраењето на 
наводнувањето на оризот по фазата метличење врз времето на жетва и 
приносот. Годишен зборник на Факултетот за земјоделски науки и храна, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј” – Скопје, Год. 55, 39-45.

Во меѓународни списанија:  
Mitrev S., Mihajlov Lj., Trajkova F., Kovacevikj B., Zlatkovski V. (2011). 

Halophytes in Republic of Macedonia. In:  Tasks for Vegetation Science, eds. 
Ozturk M., Boer B., Barth H-J., Breckle S-W.,  Clusenes-Godt M., Khan M. 
Vol. 46, pp. 133-137, Springer.

Ilieva Verica, Markova Natalija, Hristova Emilija, Zlatkovski V., Mitrev 
S. (2011): Pasture utilization in the east planning region in republic of Macedo-
nia and the necessity for determination of their grass composition. 1st National 
Agriculture Congress and Expostition on behalf of Ali Numan Kirac With In-
ternational Participation, Eskisehir, Turkey April 27 -30, 2011 (in press). 

Liljana Koleva Gudeva and Snezana Stavreva Veselinovska (2011): Some 
physiological characteristic of pepper (Capsicum annuum L.) prodused in vi-
tro. Electronic Journal of Biology, 2011: 7(1): 1-5.

Liljana Koleva Gudeva (2011): Morphogenesis of some agriculture spe-
cies at in vitro conditions. National Agriculture Congress and Exposition on 
behalf of Ali Numan Kıraç with International Participation, April 27-30, 2011. 
Proceedings: 2755-2761. 

Snezana Stavreva Veselinovska, Liljana Koleva Gudeva, Milena Gokic 
(2010): The effect of teaching methods on cognitive achievement in biology 
studying. 3rd World Conference of Educational Science, Istanbul, Turkey, 03-
07.02.2010, Procedia – Social and Behavioral Sciences 15 (2011) 2521–2527.

Snezana Stavreva Veselinovska, Liljana Koleva Gudeva, (2010): Appl-
ying appropriates methods for teaching cell biology. 3rd  World Conference of 
Educational Science, Istanbul, Turkey, 03-07.02.2010, Procedia – Social and 
Behavioral Sciences 15 (2011) 2837–2842. 

Liljana Koleva Gudeva, Violeta Sacevska (2010): Micropropagation of 
some horticulture and garden species under in vitro conditions. Biotechnology 
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days in Macedonia, Skopje 30.9.2010 - 2.10 2010, Republic of Macedonia. 
Proceedings 7-8.

A. Kuzelov, N. Taskov, D. Naseva (2011) Kvantitativne I kvalitativne  
osobine mesa svinje  rase Dalant 2011: Vol16.(18). 551-556.XVI Medjunar-
odno savetovanje o Biotehnologiji Cacak 4-5 Mart 2011.

A. Kuzelov, E. Atanasova Participation of main  parts and Internal organs 
in Rabbit meat ( 2011): Journal of Biotechnology  in Animal Husbandry 2011: 
. 27.1. 55-61

A. Kuzelov, O. Savinok, E. Atanasova Phenotypic connection of the main 
body parts of rabbits and layers ( 2011): Journal of Biotechnology  in Animal 
Husbandry 2011: 27.2. 259.263.

А. Кузелов, Е. Атанасова, ачествен состав и месодајна  характеристика  
при машки и женски зајаци ( 2011): Мегународно научно списание Аграр-
ни науки 2011. 3.5. 43-46.

A. Kuzelov,  E. Atanasova, T. Angelkova, Slaughtering analysis and 
chemical composition of rabbit meat  International Journa of Agricultural Sci-
ence and technology 2011. 3.2. 176-178

Ф. Паневска , А. Кузелов, М. Стојановски, Т. Ангелкова, Влијание  
на консумирането на месо  врху липиднија статус на хората  2011:LVIII.1. 
191-196. Зборник на трудови Мегународна научна конференција Храни-
телна наука техника и технологиин Пловдив 14-15.10.2011.

Б. Јорданоска, А. Кузелов,М. Стојановски В. Пеливанова, Хемичен 
состав и елементи в трагове  в мускулна ткан  на штрауси (Struthio Cam-
elus) отглеждани в фермски  условија  в региона на велес Р. Македонија    
2011:LVIII.1. 185-190. Зборник на трудови Мегународна научна конфе-
ренција Хранителна наука техника и технологиин Пловдив 14-15.10.2011.

 A. Kuzelov, N. Taskov, T. Angelkova, E. Atanasova, M. Mladenov 
(2011): Changes in the chemical composition  of Musculus quadriceps femoris 
of beef  kept at  different temperatures International Journal Biotechnology in 
animal Husbandry Book 2. 27.3. 1084-1090. 3rdInternational Congres “”New 
Perspectives and Callenges of Sustainable Liveastock Production Belgrade 
5-7.10.2011.

A. Kuzelov, N. Taskov, T. Angelkova, E. Atanasova, M. Mladenov (2011): 
Impact of live weight on the quality of pigs halves and meat of the large white 
breed International Journal Biotechnology in animal Husbandry Book 2. 27.3.  
819-825 3rdInternational Congres “”New Perspectives and Callenges of Sus-
tainable Liveastock Production Belgrade 5-7.10.2011.

Савинок О. Рабик В. В. А. Кузелов Анализ впливу способни  
охоложденија  на показник  рН мјаса  2011: Сучасни проблеми Халод-
нои техники итехнологии VII Международнои науково- практическои  
Конференции Харчови технологии Зборник тез  доповдеи   частина 2. 
133-137. 29-30 09.2011. Одесka Одеска Национална академија Харчових 
Технологии Одеса Украина. Украина

A. Kuzelov, O. Savinok, T. Angelkova  Changes  in the chemical com-
position of Musculus longisimus dorsi of pigs kept at different temperatures   
Tom 3. 218-222.  VII International Scientifi c and Practical Conference of Food 
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Technology Book manuscript  part 2. 133-137. 29-30 09.2011. Chapter 3 De-
velopment and meat  and milk product  New Species Odessa Akademy of 
National Food Technology Odessa Ukraine. 

Sofi janova. Е, Hani. М. (2011): ,,Quality function and the quality 
manager,,Iliria International Review – 2011/1 bearing a German ISSN and Im-
pact Factor © Felix–Verlag, Holzkirchen, Germany and Iliria College, Pristina, 
Kosovo

Sofi janova.E, Fotov.R.,. Kletnikoski,P. (2011): „Correlation dependence 
between consumer needs satisfaction and profi t making in agribusiness“scientifi c 
on-line journal”SCIENCE & TECHNOLOGIES”Volume I, Number 6, 2011: 
Plant studies Publisher - Union of Scientists - Stara Zagora, on-line at http://
journal.sustz.com/VolumeI/Number6/index.html

Violeta Dimovska, K. Beleski, K. Boskov (2010): The infl uence of cli-
mate on the grapevine phenology and content of sugar and total acids in the 
must. VII international terroir congres. Proseeding. Soave, Italy.page 47-51. 

Violeta Ivanova, Barbara Boros, Isidro Hermosin-Gituérrez, Marina Ste-
fova, Trajče Stafi lov, Borimir Vojnoski, Violeta Dimovska, Agnes Dőrnyei, 
Ferenc Kilar (2011): Phenolic composition, colour and antioxidant activity of 
Vranec, Merlot and Cabernet sauvignon wines from R.Macedonia.  10 Interna-
tional Symposium and CEEPUS Sammer School on Bioanalysis, Graz, 18-28 
semtemper, page 261 (ABSTRACT.) 

Violeta Dimovska
, 
Violeta Ivanova, Fidanka Ilieva, Elenica Sofi janova, 

Petar Kletnikoski (2011): The state of table grape varieties in R. Macedonia.
Sciense&Teshnologies vol.I, N

0
 6, page 30-34.

Violeta Ivanova, Marina Stefova, Borimir Vojnoski, Ágnes Dőrnyei, Lás-
ló Márk, Violeta Dimovska, Trajče Stafi lov, Ferenc Kilar (2011): Identifi cation 
of polyphenolic compounds in red and white grape varieties and change of 
their content during ripening. Food Research International. 44. 2851-2860. 

Violeta Dimovska, Violeta Ivanova, Ana Serafi movska, Borimir Vojnos-
ki, Fidanka Ilieva (2011): Comparasion of four merlot clonal selection from 
Skopje’s vineyard region, R.Macedonia.Food science, engineering and tech-
nologies.Scientifi c works. Vol LVIII, Issue 2,43-48.

Fidanka Ilieva, Hristo Spasov, Violeta Dimovska, Elizabeta-Davitkovs-
ka-Barbareeva, Vasko Zlatkovski (2011): Production of biogas from waste wa-
ters using pure cultures from the strain Methanosarcinabarkeri. Food science, 
engineering and technologies.Scientifi c works. Vol LVIII, Issue 2, 247-250.

Mite Ilievski, Dragica Spasova, Liljana Koleva Gudeva, Milan Gjeor-
gievski and Dalibor Jovanov (2011): The characteristics of some Macedonian 
wheat genotypes in organic and conventional production. 1st National Agricul-
ture Congress and Exposition on behalf of Ali Numan Kıraç with International 
Participation, April 27-30, 2011, Proceedings: 2353-2360, Eskişehir, Turkey.

Mite Ilievski, Dragica Spasova, Milan Georgievski, Biljana Atanasova 
and Dalibor Jovanov (2011): Quality of the grain of Macedonian wheat gen-
otype in diferent production systems. EHEDG World congress on hygienic 
engineering and design 2011-Macedonia, 22-24 September 2011, Ohrid, Re-
public of Macedonia.
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L. Krasteva, R. Pandeva, R. Rodeva, V. Todorova, S. Neykov, K. Uzun-
dzhalieva, N. Velcheva, D. Cvikic, E. Tome, V. Ilieva (2011): Pepper as a Tar-
get Object of SEE-ERA.NET Project. 5th Balkan symposium on vegetables and 
potatoes, 9-12 October, Tirana. Book of abstracts pp. 59.

Natalija Markova, Emilija Hristova, Vasko Zlatkovski, Verica Ilieva, Sasa 
Mitrev(2011): Pasture utilization in the East Planning Region in Republic of 
Macedonia and the necessity for determination of their grass composition. 1st 
National Agriculture Congress and Exposition on behalf of Ali Numan Kıraç 
with International Participation, Vol. III, pp. 2657-2664, Eskişehir, Turkey.

Verica Ilieva, Natalija Markova,Danica Andreevska, Dobre Andov (2010): 
Breeding and evaluation for improved rice varieties in Macedonia. Plant sci-
ence agricultural academy- Bulgaria, Vol. XLVII, No I, 17-23, Sofi a.

D. Spasova, D. Spasov, M. Ilievski, B. Atanasova (2011): Characteristics 
of some Macedonian and introduced oats genotypes cultivated in organic and 
conventional production. Journal for the Improvement of Animal Husbandry, 
27 (3), p 1305-1313, Belgrade-Zemun.

D. Spasova, S. Mitrev, A. Stoilova and D. Spasov (2010):Content of raw 
proteins in oat depending on the growing system in Strumica region, Mace-
donia. Bulgarian Journal of Agricultural Science, 16 (No 6) 2010, 673-677 
Agricultural Academy Bulgaria

Tonya Georgieva, Plamen Zorovski, Dragica Spasova (2010): Develop-
ment and Productivity of the Serbian Oat Cultivars under Agrometeorologi-
cal conditions in Bulgaria. BALWOIS 2010 – Ohrid, Republic of Macedonia. 
www.balwois.com/balwois/administration/full_paper/ffp-1855.pdf

Dragica Spasova, D. Spasov, M. Ilievski, Biljana Atanasova (2010): The 
infl uence of growing system on some morphological features of oat in Strumi-
ca region. 20th International Scientifi c Conference 3th - 4th June 2010, Stara 
Zagora, Volume I Agriculture science, Plants studies 122-127, ISBN 9 789549 
329469, Bulgaria.

D. Spasova, D. Spasov, Lj. Mihajlov, A. Stoilova, N. Valkova (2010): 
performance of new Bulgarian cotton varieties in Strumica, Macedonia. Field 
Crops studies. Volume VI No. 3, 2010. CDWRI – Chirpan, Bulgaria.

Snezana Stavreva Veselinovska, 2010, Начальное экологическое обра-
зование: от любви и удивления – к знанию и пониманию, Всероссийской 
научно-практической конференции «Проблемы непрерывного экологи-
ческого образования», Екатеринбург, Русија. pp. 372-376 

Snezana Stavreva-Veselinovsка, Aleksandra Todorovska, 2010, Ecology 
in diatomic fl ora in thermo-mineral springs of katlanovska banja in the re-
public of Macedonia, Трета балканска научна конференција, 10–11.09.г. 
Благоевград.

Snezana Stavreva Veselinovska, 2010, Microbiological Criteria for Food 
and Legislation in Republic Macedonia, 4th International Symposium of ecol-
ogists of Montenegro ISEM4, 6-10 oktomvri, Budva, R. Crna Gora, The book 
of abstracts, pp. 104

Snezana Stavreva Veselinovska, 2010, Lead concentrations in different 
animal tissue, muscles and organs at specifi c localities in Probistip and its sur-
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6-10 oktomvri, Budva, R. Crna Gora, Natura montenegrina, Podgorica, 10 (2): 
pp. 161-168.

Snezana Stavreva Veselinovska, 2010, Effect of lead on two different 
microorganisms taken from contaminated soils, 4th International Symposium 
of ecologists of Montenegro ISEM4, 6-10 oktomvri, Budva, R. Crna Gora, 
The book of abstracts, pp. 105ISBN 978-86-908743-3-0. COBBIS. CG-ID 
16339216.

Snezana Stavreva Veselinovska, 2010, Methods of successful learning in 
environmental education, 4th International Symposium of ecologists of Mon-
tenegro ISEM4, 6-10 oktomvri, Budva, R. Crna Gora, The book of abstracts, 
pp. 95 ISBN 978-86-908743-3-0. COBBIS. CG-ID 16339216.

Snezana T. Stavreva-Veselinovska, Jordan B. Zivanovik, Milena M. 
Djokic, 2010, Changes of Some Biochemical and Physiological Parameters in 
Capsicum annuum L. as a Consequence of Increased Concentrations of Cop-
per and Zinc, Ecologia balkanica, Vol. 2, December 2010, Online First EB-
02-2010_RA_03, © pp. 7-13 Ecologia Balkanica http://eb.bio.uni-plovdiv.bg

Snezana Stavreva-Veselinovska , Aleksandra todorovska, 2010, Ecology 
of the Diatomic in Thermo-mineral Springs of katlanovska Banja in the Re-
public of Macedonia, Еcologia balkanica, Vol. 2, December 2010, Online First 
EB-02-2010_RA_03, © pp. 1-6. Ecologia Balkanica http://eb.bio.uni-plovdiv.
bg
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еден од причинителите на гниење на стеблото кај доматот во струмичкиот 
регион 

Каров И, Митрев С, Билјана Ковачевиќ и Емилија Костадиновска
Tapesia yallundae WALLWORK & SPOONER, причинител на 

симптомот „птичје око“, kaj пченицата и jaчменот во република Македонија
Лилјана Колева-Гудева, Фиданка Трајкова
Морфолошки карактеристики на плодови од андрогенетски линии 

пиперка (Сapsicum annuum L.) одгледувани во пластеник (2007-2009)
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Еленица Софијанова, Петар Клетникоски
 Нов пристап на менаџментот во организациски конфликтни ситуации
Драгица Спасова, Душан Спасов, Љупчо Михајлов, Ана Стоилова, 

Нели Валкова
Примена на збирни анализи за евалуација на нови бугарски и 

македонски сорти и линии памук
Милан Ѓеорѓиевски,  Мите Илиевски, Ристо Кукутанов
Производно технолошки особини на некои нови линии пиперка
Мите Илиевски, Гоце Василевски, Драгица Спасова, Милан 

Ѓеорѓиевски, Ристe Кукутанов
Влијанието на системот на одгледување врз некои морфолошки и 

производни својства на меката пченица
Ацо Кузелов, Дијана Насева, Горан Бојков
Статистичка обработка на хемиските анализи на некои видови месо
Снежана Ставрева-Веселиновска
Дистрибуција на оловото во вода, седиментот, оризот 

градинарсккултури во сливот  на реката Брегалница
Марина Николова, Еленица Софијанова, Петар Клетникоски
Kонтрола и сертификација на органските производи 
Верица Илиева, Илија Каров, Наталија Маркова, Рубин Гулабоски
Варијабилност на некои фенотипски својства кај некои домашни 

генотипови ориз (Oryza sativa L.) 

Годишен зборник на Земјоделски факултет, Универзитет „Гоце 
Делчев” – Штип

2010, Вол. 10, објавени трудови:
Саша Митрев, Душан Спасов, Илија Каров, Емилија Костадиновска, 

Билјана Ковачевиќ
Идентификација на причинителот на стеблената некроза кај доматот 

во Република Македонија 
Илија Каров, Саша Митрев, Билјана Ковачевиќ 
Појава и идентификација на причинителот на болеста „бела мувла“ 

кај сончогледот во Република Македонија 
Лилјана Колева-Гудева, Фиданка Трајкова
Производстевни карактеристики на црешовиден домат (Solanum lyco-

persicum var. cerasiforme L.) во струмичкиот реон 
Виолета Иванова, Виолета Димовска
Определување на вкупни флаван-3-оли во вино
Ацо Кузелов, Митре Стојановски, Дијана Насева
Учество на основните делови и ткива во труповите од крстоски 

добиени помеѓу Буша и Сементалец
Лилјана Колева-Гудева, Фиданка Трајкова, Мите Илиевски
Содржина на некои биогени елементи и други физиолошки  карак-

теристики кај пиперка (Capsicum annuum L.) добиени во In vivo и  In vitro 
услови

Зоран Димитровски
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Опасности и несреќи при експлотација на тракторите во земјоделското 
производство

Мите Илиевски, Далибор Јованов, Весна Зајкова-Панова
Некои хемиски својства на смолниците распространети во штипскиот, 

пробиштипскиот и светиниколскиот регион
Тамара Јованов Марјанова, Еленица Софијанова, Виолета Димовска, 

Виолета Иванова Преку интегрирани маркетинг комуникации до подобро 
пазарно позиционирање на македонското вино

Иван Пачев, Свилен Рајков, Иван Димитров, Драгица Спасова
Влијание на рокот на сеидба кај зимскиот фуражен грашок врз 

формирањето грутки и содржина на растителните остатоци за подобрување 
на плодноста на почвата

Ивелина Николова, Свилен Рајков, Душан Спасов
Проучување на ефикасноста на препаратот  Регент  800  ВГ против  

гашковиот  жижок  Bruchus Рisi L. (Coleoptera, Bruchidae)
Tрајко Мицески, Петар Kлетникоски
Динамика и моментална состојба на производството на тутун во 

Република Македонија
Верица Илиева, Саша Митрев, Илија Каров, Наталија Маркова, 

Емилија Костадиновска, Билјана Ковачевиќ
Kвалитетни својства на семето од пченица произведено и доработено 

во „Унисервис агро” – Штип во периодот 2008-2010 година. 

14. ИЗБОРИ НА ДЕКАН И ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВА 
(втор мандат)
Постапката за избор на декан е започната на 46. седница одржана 

на 19.5.2011 година со донесување на одлука за започнување на постапка 
за утврдување на еден или повеќе кандидати за избор на декан на 
Земјоделскиот факултет на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип. На 
48. седница одржана на 27.6.2011 година донесена е одлука за утврдување 
на еден кандидати за избор на декан на Земјоделски факултет при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип. Како единствен кандидат е утврден 
проф. д-р Илија Каров, кој ја образложи својата програма за работа за 
претстојниот мандат, а истата е едногласно прифатена и потврдена од сите 
присутни советници на ННС на Земјоделскиот факултет.

Проф. д-р Илија Каров едногласно е утврден како единствен 
кандидат за декан на Земјоделкиот факултет при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип во втор мандат.

На 49. седница на ННС одржана на 18.8.2011 на предлогот на деканот 
проф. д-р Илија Каров, едногласно е донесена одлука за избор на продекан 
за настава на Земјоделски факултет при Универзитет „Гоце Делчев“-
Штип.

Проф. д-р Лилјана Колева-Гудева едногласно е утврдена како 
единствен кандидат за продекан за настава на Земјоделкиот факултет 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип во втор мандат.
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15. ДРУГИ АКТИВНОСТИ
15.1. Извештај за апликативен проект акредитација на Лабораторијата 
за заштита на растенијата и животната средина за извештајната 
2010/2011 г.

Лабораторија за заштита на растенијата и животната 
средина претставува организирана, современо опремена и заокружена 
целина во која се востановени и имплеметирани сите придобивки на 
добрата лабораториска пракса која е неопходна за реализација на 
научноистражувачката и апликативната работа во областа на заштитата 
на растенијата, семеконтролата и истражувањата на животната средина. 

Во Лабораторијата за заштита на растенијата и животната средина е 
воведен систем за управување со исполнување на барањата на стандардот 
МКС EN ISO/IEC 17025:2006. 

Лабораторијата е организирана во три оддели: Оддел за заштита на 
растенијата, Оддел за животна средина и Оддел за квалитет на семе и 
саден материјал. 

Активностите на Одделот за заштита на растенијата главно 
опфаќаат идентификација на различни причинители на болести кај 
земјоделските култури (бактерии, вируси, габи, фитоплазмози, нематоди), 
идентификација на штетници и плевели и препорака на соодветни мерки за 
заштита од утврдените болести, штетници и плевели. Со цел адекватна и 
оптимална примена на пестицидите за сузбивање на болестите, штетници 
те и плевелите се вршат испитувања за нивната биолошка ефикасност. 
Голем број од присутните патогени организми кај земјоделските култури 
создаваат различни токсини во производите добиени од тие култури. 
Некои од токсините претставуваат опасност за човековото здраје. Оттаму 
квалитативната и квантитативната контрола на најзначајните микотоксини 
имаат голем придонес во заштитата на потрошувачите. Не постои 
квалитетно и економски ефикасно земјоделско производство без правилна 
исхрана на одгледуваните земјоделски култури. Неопходен фактор за тоа се 
познавањата на плодноста и физичките карактеристики на почвата на која 
се одгледува одредена култура. Хемиските анализи на почвата, на водата 
за наводнување и на самите растенија, во однос на содржина на тешки 
метали, микроелементи и елементи во ултратраги се исто така од интерес 
за секое современо земјоделско производство. Сите тие анализи, како и 
утврдувањето на остатоци од пестициди се дел од активностите на одделот 
за животна средина. Исклучително значаен сегмент во земјоделството на 
секоја држава е семепроизводството. Набљудувајќи ги сите одделни фази 
во производството на семе и саден материјал (засновање и одгледување 
на семенски посеви, стручна контрола на производството, доработка, 
складирање, чување, утврдување на квалитетот, промет и употреба на 
семето) како целина, главна цел на оваа специфична и комплексна гранка 
е да ги сочува генетските својства на сортите и хибридите и да ги пренесе 
до производителите.

Основна дејност на Одделот за контрола на семе и саден материјал е 
утврдување на квалитетот на семето и садниот материјал од земјоделските 
растенија. 
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Лабораторијата за заштита на растенијата и животната средина во 
состав на Земјоделскиот факултет ги изведува своите активности по 
стандардот МКС EN ISO/IEC 17025:  2006 кој е воведен на 1.3.2010 г.

15.2. Извештај за работата на Лабораторијата за заштита на 
растенијата и животната средина - Одделение за бактериологија и 
вирологија

Во изминатата 2010/2011 година, стручниот тим од Лабораторијата 
за заштита на растенијата и животната средина – Одделение за 
бактериологија и вирологија, континуирано ја следеше состојбата на 
терен како кај градинарските култури, овошните насади и виновата лоза. 

Теренските истражувања направени на целата територијата на 
Република Македонија, ја потврдија појавата на патогени причинители на 
болести кај различни култури, застапени со различен интензитет. 

По секоја теренска анализа во лабораторијата беа донесени 
примероци за анализа за да се докаже присуството / отсустото на патогени 
кај испитуваните култури. 

Од струмичкиот регио, од заболени растенија домат лабораториските 
анализи го потврдија присуството на бактеријата Clavibacter michiganen-
sis ssp michiganensis, причинител на бактериски рак кај доматот. 

Теренските анализи на здравствената состојба на виновата лоза, пред 
сѐ од присуство на фитоплазми, но со проширен опсег во сезоната 2010/2011 
за контрола на присустото и на вируси,  го потврдија присуството на овие 
две различни групи на патогени. Присуството на вирусите за прв пат 
подетално е испитувано во Одделението за вирологија при Лабораторијата 
за заштита на растенијата и животната средина. 

Исто така, во Одделението за бактериологија и вирологија, беше 
следена состојбата со едногодишните насади под сливи (увезени од 
Република Србија), кај кој за прв пат во Република Македонија беше 
лабораториски потврден вирусот на шарка на сливата (Plum pox vi-
ruses). За едногодишните насади, сметаме дека се заразени во текот на 
расадопроизводството, односно, инфекцијата со најголема веројатност 
води потекло од заразени матици од кои се земани заразени калемгранки. 
Затоа, со откривањето на присуството на овој вирус, направен е допис 
до Министерстото за земјоделие, шумарство и водостопанство за да се 
зголеми контролата на калемите при влез во Република Македонија. Освен 
кај едногодишните насади, овој вирус беше потврден и кај повеќегодишните 
насади под сливи, за кој материјалот за анализа беше колекциониран од 
овоштарници од источниот дел на Република Македонија. 

Од овошните култури, исто така беше следена здравствената состојба 
на крушите и дуњите и беше забележано присуство на бактериската 
пламеница кај крушата Erwinia amylovora, една од најштетните и 
економски најзначајни батериози кај овошките. 
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15.3. Извештај за работата на Лабораторијата за заштита на 
растенијата и животната средина - Одделение за микологија

Во периодот 2010 – 2011 година, стручниот тим од Одделението 
за микологија активно ја следеше појавата на микози кај земјоделските 
култури, a пред сѐ кај житните култури (пченица и јачмен), градинарските 
култури (пиперка и домат), овошните култури (праска и слива), 
индустриски култури (сончоглед и ориз). Посебно внимание е посветено 
на житните, индустриските и градинарските култури. Покрај досега добро 
познатите болести од габно потекло во периодот 2010 – 2011 год. во рамките 
на работилницата со меѓународно учество која беше организирана по 
проектот SEE ERA NET – ERA 226/05, откриени се неколку нови патогени 
кај пиперката во Република Македонија: Colletotrichum spp. и Phomopsis 
spp. Симптоми од овие патогени за сега се забележани во струмичкиот и 
во кочанскиот регион. Kaj пиперката исто така е утврдено и присуството 
на Fusarium spp.

Како и секоја година следена е здравствената состојба на житните 
култури во околината на Скопје, Куманово, Кочани, Штип, Пробиштип,  
Свети Николе, Прилеп, Битола и Струмица каде што е забележано 
присуство на веќе утврдените патогени: Micospherella graminicolla со 
анаморфниот стадиум Septoria tritici, Tapesia yallundae, Pyrenophora gra-
minea, Rhynchosporium secalis, Blumeria graminis и Pucinia graminis.

Следена е и здравствената состојба на сончогледот, при што е 
утврдено присуството на Phomopsis spp. и Sclerotinia sclerotiorum. Кај 
оризот забележано е присуството на Sclerotium oryzae, Magnaporthae gri-
sea и Giberella fujikuroi. 
15.4. Извештај за работата на Лабораторијата за заштита на 
растенијата и животната средина - Одделение за ентомологија

Во изминатата 2010/2011 година, стручниот тим од Лабораторијата за 
заштита на растенијата и животната средина – Одделение за ентомологија, 
активно ја следеше состојбата на терен со штетните инсекти на различни 
видови градинарски, житни и индустриски култури. Теренските 
истражувања покажаа дека на територијата на Република Македонија 
појавата на штетните инсекти кај различни културни растенија беа 
застапени со различен интензитет. Примероци од заразените растенија 
се донесени во лабораторијата каде што се направени неопходните 
истражувања за нивна детерминација. Кај сојата во Струмица  беше 
утврден јак напад од копривино пајаче (Tetranychus urtice), интензитетот 
на напад беше доста голем при што беше неопходно да се преземат хемиски 
мерки за сузбивање. 

Состојбата со штетните инсекти кај градинарките култури беше 
континуирано следена при што беше утврдено појава на: лисни минери 
(Liriomyza bryoniae), лисни вошки (Aphididae), трипси (Тhrips tabaci, 
Frankliniella occidentalis), ‘рѓесто пајаче (Aculops lycopersici), копривино 
пајаче (Tetranychus urticae), памукова совица (Helicoverpa armigera), 
оранжериска белокрилка (Trialeurodes vaporariorum). На површините под 
пластеници кај доматите во летно есенскиот период со јак интензитет се 



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

307

појави како нов штетник за Струмица и Македонија минерот на доматите 
Tuta absoluta.

Катедрата за заштита во 2011 година изготви биолошки испитувања 
за ефикасноста  и предлог за добивање постојана дозвола за следните 
производи:
1. Биолошко  испитувања за ефикасноста  и предлог за добивање 

постојана дозвола за увоз и внатрешен промет во Р. Македонија, на 
препаратот (фунгицид) REVUS MZ 65 WG од Syngenta, Швајцарија, 
застапник за Р. Македонија, фирмата Хромос- пестициди, Скопје; 

2. Биолошко  испитувања за ефикасноста  и предлог за добивање 
постојана дозвола за увоз и внатрешен промет во Р. Македонија, на 
препаратот (инсектицид) AFFIRM 0,95 SG од Syngenta, Швајцарија, 
застапник за Р. Македонија, фирмата Хромос- пестициди, Скопје;

3. Биолошко  испитувања за ефикасноста  и предлог за добивање 
постојана дозвола за увоз и внатрешен промет во Р. Македонија, на 
препаратот (хербицид) AXIAL од Syngenta,  Швајцарија, застапник 
за Р. Македонија, фирмата Хромос- пестициди, Скопје.

15.5. Апликативна работа на Опитен центар – Струмица во 
2010/2011година

Обнова и одржување на сортите од пченица и јачмен во 2010/2011 г.
Во 2010/11 година имавме засеано линии од по 1.000 класа за 

обнова на семенски материјал од мека пченица сорта мила, од сортите 
тврда пченица:  ангела и победа беа посеани по 500 класа, и јачмен хит, 
извор, егеј и македо беа посеани по 1.000 класа.  Во текот на вегетацијата 
извршена е негативна селекција на линиите кои се несоодветни на сортата, 
а останатите линии ќе послужат како материјал за добивање предосновно 
семе во наредната 2011/2012 години. Вкупно посеана површина  0,5 ха. 

Семепроизводство на семе од пченица и јачмен
Во 2010/2011 година на површините од УГД Земјоделски факултет, 

Штип, Опитен центар - Струмица, посеано и добиено:
Предосновно семе (П.О.С): 
Мека пченица: мила,  на површина од 0,6 ха, добиено 3.400 кг, баргала 

на површина 0,2 ха, добиено 780 кг. 
Јачмен: хит на површина од 0,4 ха, добиено 1680 кг., извор на 

површина  0,2ха, добиено 920 кг., македо на површина 0,2ха, добиено 920 
кг., егеј  на површина 0,1ха, добиено 550 кг.

Тврда пченица: ангела на површина од 0,05 ха, добиено 300 кг.,  
победа на површина од 0,05 ха, добиено 300 кг.

Тритикале: триглав на површина 0,05 ха, добиено 300 кг.
Основно семе (О.С):
Мека пченица: баргала на површина од 2,8 ха, добиено 9.800 кг.
Јачмен:  хит на површина од 5,9 ха добиено 24.070 кг.
Сертифицирано семе 1 генерација (С1):
Мека пченица: мила, на површина од 10,3 ха, добиено 26.780 кг.
Јачмен: егеј, на површина од 3 ха, добиено 11.700 кг.
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На површина од 0,3 ха беше поставен опит за утврдување на должината 
на вегетацијата и квалитетот на влакното на 5 сорти памук,  од кој 3 сорти 
од Р. Бугарија, 1 сорта од Р. Грција и една сорта од Р. Македонија.

15.6. Извештај за активностите на ,,Унисервис – Агро“ РЕ Амзибегово 
и РЕ Балван во 2011 година

На обработливите површини во РЕ Амзибегово и РЕ Балван во 
производната 2010/2011 година се спроведени активности за навремено 
извршување на есенската и пролетната сеидба на семенски посеви 
со житни култури. Во пролетниот период,  откако есента се изврши  
квалитетна основна обработка, на дел од површините во РЕ Балван и мал 
дел во РЕ Амзибегово е извршена дополнителна пресеидбена обработка и 
преостанатиот дел од површините се засеани со пролетни култури.

Во наведените работни единици се организира и спроведува обработка 
на вкупна земјоделска оранична површина од околу 217 хектари (95 во 
Амзибегово и 122 во Балван). Структурата на застапеност на посевите и 
насадите во производната 2010/2011 година е следната:

РЕ Амзибегово
1. Површини со повеќегодишни полјоделски култури:
1.1. Луцерка 14,5 ha
2. Површини со повеќегодишни овошни култури: 
2.1. Вишна (II година) 1 ha
2.2. Сливи, други овошки и винова лоза – показен насад (II година) 1 

ha
3.Површини со едногодишни семенски есенски житни култури 46 ha 

од кои 34 ha со пченица и 12  ha со есенски јачмен;
3. Површини со едногодишни семенски пролетни култури 
3.1.Пролетни жита (јачмен македо) 4,5 ha
3.2.Соја 6,8 ha
3.3.Сончоглед 4 ha
3.4. Пипер 0.5 ha
3.5. Диња 1.5 ha
3.6. Тикви – голосемени 7,2 ha
3.7. Сточен грашок 0,8 ha
3.8. Тутун 0,1 ha
РЕ Балван
1. Површини со повеќегодишни полјоделски култури:
1.1. Луцерка 14 ha
1.2. Еспарзета 14 ha
2. Површини со повеќегодишни овошни култури: 
2.1. Вишна (II година) 4 ha
2.2. Слива (II година) 6 ha
3.Површини со едногодишни семенски есенски житни култури  ha од 

кои 28 ha со пченица и 21,5 ha со есенски јачмен;
3. Површини со едногодишни семенски пролетни култури:
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3.1.Пролетни жита  (јачмен македо) 4 ha
3.2. Соја 5,5 ha
3.3. Сончоглед 7 ha.

На споменатите површини се произведени следниве количини 
натурално семе од високи категории:

I. РЕ АМЗАБЕГОВО
култура сорта                          категорија   вк. принос kg.    kg../ha.   
1.Ес. јачмен   егеј;                           О.С             14 380             3 595    
2.Ес. јачмен  хит;                            О.С.            29 820             4 970 
3. Пр.јачмен македо;                      О.С.            13 200             2 933  
4. Ес. јачмен  извор;                       О.С.            11 230             5 615           
5.  Пченица мила;                           О.С.            63 490             4 535     
9. Пченица мила;                           С.С.1           68 430             3 421   

II. РЕ ,,БАЛВАН“ с.БАЛВАН
култура сорта                        категорија     вк. принос kg.    kg../ha.    
1.Ес. јачмен  хит  ;                       О.С                 22 160             3 460        
2. Ес. јачмен  хит;                       С.С.1               13 140             2 860        
3. Ес. јачмен   егеj;                      О.С.                27 760             3 470        
4. Ес. јачмен   егеј                      С.С.1                 8 140             3 260   
5. Пр. јачмен македо;                С.С.1              11 970              2 990 
6. Пченица   мила;                     С.С.1              83 960              4 200      
7. Пченица баргала;                  С.С.1              24 700              3 080   
8. Еспарзета ,,Македонка”          О.С.                 5 140                514

Добиените приноси од семенските посеви според правовременоста 
и квалитетот на основната, дополнителната, обработката на посевите 
во текот на вегетацијата и климатските услови на годината се над 
повеќегодишните просеци евидентирани во регионите на производство.

Семенските посеви навремено и квалитетно се ожнеани и сместени 
во магацинскиот простор каде комплетно се доработени, извршена им е 
семеконтрола, декларирани се и продадени на земјоделски производители 
кои користат деклариран семенски материјал.

На повеќегодишните насади и посеви се применуваат соодветните 
агротехнички мерки за нивна нега во текот на вегетацијата и тие се во 
добра состојба, со исклучок на сливите во РЕ Балван (6 ha), кои заради 
присуство на карантинска болест се ископачени – уништени.

Поседувањето на новонабавената механизација овозможи 
правовремено и квалитетно извршување на основната и дополнителна 
обработка на површините. Во овој период (ноември 2011) во тек е 
извршувањето на сеидбата на семенски посеви од есенски житни култури 
според сеидбениот план за производната 2011/2012 година.

На површините во РЕ Амзибегово втора година се поставени полски 
опити на двајца магистранти и континуирано секоја година се поставуваат 
нови линии и сорти на соја помеѓу кој се вршат по триесетина нови 
вкрстосувања на годишно ниво.  
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Исто така, во текот на оваа производна година се поставени и опити 
со нови сорти на пченица и сончоглед. 

Површините, посевите, повеќегодишните насади, магацинскиот 
простор, механизацијата, како и опремата за доработка и манипулацијата 
на семенскиот материјал се користат за изведување на показна – теренска 
настава со студентите кој изучуваат теми и предмети од соодветните 
области.

15.7 Извештај за апликативен проект ген–банка за извештајната 
2010/2011 год.

Во растот и развитокот на растението, вегетативните фактори имаат 
големо влијание врз модификацијата, при што се создаваат разноличности 
помеѓу индивидуите (често пати и исчезнување) во популацијата, изразена 
преку три фактори: модификација под дејство на надворешните услови, 
генетски рекомбинации (формирање на нова генетска комбинација како 
резултат на странооплодување меѓу индивидуи различни по генотип) и 
мутации (промена на наследниот материјал на клетката, може да биде 
генетска или хромозомска).

Во текот на извештајната 2010/2011 год. по проектот „Одржување 
на колекционираните и воведени популации сорти и хибриди во генбанка”  
е продолжено  со  прибирање,  евидентирање, регистрирање и внесување 
во  колекцијата на нови материјали од градинарски, индустриски и житни 
култури добиени преку размена.

Покрај тоа е работено и на обнова на дел од колекционираниот 
материјал, со цел да се обезбеди резерва семе за размена и чување во банка 
на гени.

На дел од материјалот кој беше евалуиран во опитно поле (активна ген 
банка), вршено е анализирање на морфолошките и биолошките својства, 
при што е утврдено голема дивергентност кај одделни растителни видови 
и тоа со висок коефициент  на варирање на одделни  особини.

Со помош на дескриптори го вршевме описот и конкретната  
карактеризација  на колекционираниот материјал  за  генбанка.

Добиените резултати од теренските, полските и лабораториските  
испитувања ни овозможуваат да претпоставиме дека во нашата земја 
постојат видови кои по своите особини се од посебно значење како 
генетски ресурси за  корисни цели што треба да се чувани.

Колекција на градинарски,  индустриски и житни култури во 
активна ген-банка во 2011 г.
Вид Тип Популации Сорти Број Локалитет Држава
Сончоглед сорти 1 Македонија
Маслодајна 
репка

сорти 2 Србија

Грав 
поземат

популации 21 Македонија
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Пченица
мека

линии сорти 4+6
Македонија

Лен сорти 5 Македонија
Соја сорти 5 Мак.  Канада
Сусам популации сорти 10+4 Мак. Буг.
Јачмен сорти 6 Македонија

Овес популации сорти 5+3
Мак.  Буг. 
Србија

‘Рж сорта 1 Македонија
Тритикале сорти 3 Македонија
Домат линии 23 Струмица Македонија
Праз популација 1 Македонија
Кикиритки сорти 9 Бугарија
Кикиритки популации 5 Македонија
Памук популации сорти 10+4 Макед.-Бугар
Тврда 
пченица

сорти 5 Македонија

Колекција  на градинарски, индустриски и житни видови во 
пасивна ген- банка  2011 г.

Вид Тип Популации Сорти Број Локалитет Држава
Пиперка Курт.капија популации 2 Радовишко Македонија
Пиперка Курт.капија популации 5 Струмичко Македонија
Пиперка Курт.капија популации 1 Бугарска Македонија

Пиперка Курт.капија популација 32
Стру.

Радовиш
Македонија

Пиперка Јадроплодни линии 8 Струмичко Македонија
Пиперка Ситноплодни популации 2 Струмичко Македонија
Пиперка Јадроплодни сорти 12 Бугарија
Грав 
приткар

популации 24 Македонија

Грав 
собран

популации 5 Македонија

Боранија популации 13 Македонија
Бакла популации 1 Македонија
Папуда популации 2 Македонија
Леќа популација 1 Македонија
Пиперка Бабури сорти 4 Америка
Домат сорти 4 Америка
Домат сорти 1 Бугарија
Краставици сорти 2 Америка
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Црн 
патлиџан

сорти 2 Бугарија

Лубеница сорти 4 Америка
Тикви сорти 5 Америка
Салата сорти 3 Бугарија

Дињи популации 13
Куманово 
Кавадарци

Македонија

Јачмен линии 500 Мексико
Тврда 
пченица

линии 500 Мексико 
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16. ПОСТИГНАТИ РЕЗУЛТАТИ НА СТУДЕНТИТЕ ПО 
ОДДЕЛНИ ПРЕДМЕТИ НА ЕДИНИЦАТА

Предмет: Хемија
Наставник/ци: проф. д-р Рубин Гулабоски 
Соработник/ци: / Биљана Ковачевиќ и Сања Костадиновиќ

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

Окт. 2010 

Х
Е
М
И
ЈА

Штип 1 / 1 / / / / 6 100
Струмица / / / / / / / / /
Кавадарци 2 / 1 1 / / / 6.5 100

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 60 / 13 16 13 7 10 7.79 98
Струмица 87 4 24 25 7 4 7 7.18 80
Кавадарци 65 4 12 17 19 6 7 8.25 96
Св. Николе 19 2 7 6 2 / 1 6.87 93

ФЕВ.
2011
ВТОР

Штип 4 2 1 / / 6.0 50
Струмица 16 / 13 3 / / 6.18 100

Кавадарци 5 / 2 2 / / 1 7.2 100

АПРИЛ
2011

Св. Николе 1 / 1 / / / / 6.0 100
Кавадарци 1 / 1 / / / / 6.0 100

ЈУНИ 2011
ПРВ
термин

Штип / / / / / / / / /
Кавадарци / / / / / / / / /
Св. Николе / / / / / / / / /

ЈУНИ 2001
ВТОР
термин

Штип / / / / / / / / /
Струмица / / / / / / / / /
Кавадарци / / / / / / / / /
Св. Николе / / / / / / / / /

СЕП.
2011

Штип / / / /
Струмица / / / /
Кавадарци 1 / 1 10.0 100
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Предмет: Основи на биохемија
Наставник/ци: проф. д-р Рубин Гулабоски 
Соработник/ци: / Биљана Ковачевиќ и Сања Костадиновиќ

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

Б
И
О
Х
Е
М
И
ЈА

 
П
ро
ф

. д
-р

 Р
уб
ин

 Г
ул
аб
ос
ки

Штип 1 / 1 / / / / 6 100

Кавадарци 2 / / 2 / / / 7 100
Св. Николе / / / / / / / / /

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 2 / 1 1 / / / 6.5 /

Кавадарци / / / / / / / / /
Св. Николе / / / / / / / / /

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип 4 3 1 6.0 100

Кавадарци / / / / / / / / /
Св. Николе / / / / / / / / /

АПРИЛ
2011

Штип / / / / / / / / /

Кавадарци / / / / / / / / /

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 43 4 8 8 3 1 1 7.00 54

Кавадарци 41 / 5 13 8 7 8 7.98 100

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип / / / / / / / / /

Кавадарци 15 / 9 4 / / 2 6.8 100

СЕП.
2011

Штип 15 / 2 9 4 / / 7.13 100

Кавадарци 3 / / 2 / / 1 8 100
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Предмет: Англиски јазик
Наставник/ци: доц. д-р Нина Даскаловска
Соработник/ци: ас. Билјана Петковска, ас. Наташа Велковска

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

А
Н
ГЛ

И
С
К
И

 Ј
А
З
И
К

 1

Штип
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 41 1 24 8 4 3 1 6,7 99,1
Струмица 77 2 20 7 2 3 5 49,33
Кавадарци 63 1 4 6 / 43 7 8,7 95,23
Св. Николе 18 / 2 4 5 6 1 8 100

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип 3 / / 1 1 / / 6,6 99,1
Струмица 41 2 16 1 1 1 / 48,71
Кавадарци
Св. Николе

АПРИЛ
2011

Штип 2 / 1 1 / / / 6,5 100
Струмица 13 / 6 4 2 1 / 100
Кавадарци
Св. Николе

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип
Струмица 6 2 4 / / / / / 100
Кавадарци
Св. Николе

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

СЕП.
2011

Штип
Струмица 4 / 4 / / / / 100
Кавадарци 1 / / / / 1 / 9 100
Св. Николе
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Предмет: Информатика
Наставник/ци:  Проектна активност
Соработник/ци: ас. Доне Стојанов, ас. Елена Гелова, ас. Ѓорѓи Димов, 

ас. Марија Николовска

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

И
нф

ор
м
ат
ик

a

Штип / / / / / / / / /
Струмица 3 3 / / / / / / /
Кавадарци 10 1 2 1 / / / 6.33 33
Св. Николе 3 1 2 / / / / 6 100

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 1 / 1 / / / / 6 100
Струмица 11 4 7 / / / / 6 100
Кавадарци 18 6 9 2 / / / 6.18 92
Св. Николе 0 / / / / / / / /

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип / / / / / / / / /
Струмица 6 1 2 / / / / 6 40
Кавадарци 4 2 2 / / / / 6 100
Св. Николе 0 / / / / / / / /

АПРИЛ
2011

Штип 1 / 1 / / / / 6 100
Струмица 1 1 / / / / / / /
Кавадарци 1 / 1 / / / / 6 100
Св. Николе 0 / / / / / / / /

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 37 3 22 7 1 / 1 6.4 84
Струмица 69 4 37 5 6 2 1 6.53 78
Кавадарци 50 / 24 11 5 3 1 6.77 88
Св. Николе 13 7 1 3 / 1 1 7.67 100

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип / / / / / / / / /
Струмица 5 1 3 1 / / / 6.25 100
Кавадарци 14 1 11 / / / 1 6.33 92
Св. Николе 1 / 1 / / / / 6 100

СЕП.
2011

Штип 1 1 / / / / / / /
Струмица 20 / 5 / / / / 6 25
Кавадарци 9 2 6 / / / / 6 86
Св. Николе 3 / 3 / / / / 6 100
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Предмет: Математика
Наставник/ци:  проф. д-р Татјана Пачемска
Соработник/ци: ас. Јасмина Буралиева, ас. Елена Гелова, ас. Марија 

Николовска

Сесија Предмет
Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

М
ат
ем
ат
ик
а

Штип 1 / 1 / / / / 6 100
Струмица 2 2 / / / / / / /
Кавадарци 1 / 1 / / / / 6 100
Св. Николе 1 / 1 / / / / 6 100

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 35 9 17 1 1 / / 6.16 73.08
Струмица 79 48 24 5 / 1 1 6.39 100
Кавадарци 63 / 37 8 / / 3 6.42 76.19
Св. Николе 18 5 6 / / 1 / 6.43 53.85

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип 14 1 5 / / / / 6 38.46
Струмица 44 30 11 3 / / / 6.21 100
Кавадарци 14 / 2 / 1 / / 6.67 21.43
Св. Николе 6 2 4 / / / / 6 100

АПРИЛ
2011

Штип 8 / 6 / / / / 6 75
Струмица 15 / 8 1 / / / 6.11 60
Кавадарци 3 3 / / / / / / 0
Св. Николе 1 1 / / / / / / /

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 6 1 2 / / / / 6 40
Струмица 8 5 3 / / / / 6.38 100
Кавадарци 2 / 2 / / / / 6 100
Св. Николе / / / / / / / / /

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип 2 1 / / / / / / 0
Струмица 1 1 / / / / / / /
Кавадарци 2 / 2 / / / / 6 100
Св. Николе / / / / / / / / /

СЕП.
2011

Штип 6 / 3 / / / / 6 50
Струмица 13 4 9 / / / / 6 100
Кавадарци 5 5 / / / / / / 0
Св. Николе 1 / 1 / / / / 6 100
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Предмет: Развој на хумани ресурси
Наставник/ци: доц. д-р Еленица Софијанова
Соработник/ци: Петар Клетникоски

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 
пр
иј
ав
ен
и

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 
оц
ен
ка

%
  

по
ло
ж
ен
ии

6 7 8 9 10

II
2011
ПРВ
термин

РА
З
В
О
Ј 
Н
А

 Х
У
М
А
Н
И

 Р
Е
С
У
РС

И

Штип 43 1 19 10 10 / 3 7 100
Струмица 77 2 33 10 2 / 1 6,4 38,6
Кавадарци 62 / 20 19 7 4 5 7,2 91,5
Св. Николе 18 / 3 4 4 1 / 7,2 70,5

II
2011
ВТОР
термин

Штип 2 / 1 1 / / / 6,5 100
Струмица 35 1 28 / / / / 6 82,3
Кавадарци 10 / 6 / 1 / / 6 70
Св. Николе 7 / 6 / / / / 6 85,7

IV
2011

Штип 1 / / 1 / / / 7 100
Струмица 4 / 4 / / / / 6 100
Кавадарци 1 / / 1 / / / 7 100
Св. Николе

VI
2011
ПРВ
термин

Штип
Струмица 2 1 1 / / / / 6 100
Кавадарци 1 / 1 / / / / 6 100
Св. Николе

VI
2011
ВТОР
термин

Штип 2 / / / / / / / /
Струмица 1 / 1 / / / / 6 100
Кавадарци
Св. Николе

IX
2011

Штип
Струмица
Кавадарци 1 / 1 / / / / 6 100
Св. Николе

X
2011

Штип
Струмица
Кавадарци
Св. Николе



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

319

Предмет: Основи на економија
Наставник/ци: доц. д-р Еленица Софијанова
Соработник/ци: пом. ас. Петар Клетникоски

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар В

к.
 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

II
2011
ПРВ
термин

О
С
Н
О
В
И

 Н
А

 Е
К
О
Н
О
М
И
ЈА

Штип 2 / / 1 / / / 7 50
Струмица
Кавадарци 7 2 4 1 / / / 6,2 100
Св. Николе

II
2011
ВТОР
термин

Штип
Струмица
Кавадарци 1 / 1 / / / / 6 100
Св. Николе

IV
2011

Штип
Струмица
Кавадарци
Св. Николе 1 1 / / / / / / /

VI
2011
ПРВ
термин

Штип 39 / 14 6 3 2 1 6,8 33
Струмица 63 4 26 9 4 2 1 6,6 71
Кавадарци 30 2 4 6 1 1 4 7,7 46
Св. Николе 13 1 2 5 / 1 / 7 66,6

VI
2011
ВТОР
термин

Штип 1 1 / / / / / / 100
Струмица 7 4 2 1 / / / 6,3 100
Кавадарци 30 4 10 3 / / / 6,2 50
Св. Николе 2 1 / / / / / / /

IX
2011

Штип 9 / 4 / / / / 6 44,4
Струмица 22 2 9 / / / / / 45
Кавадарци 22 8 7 3 / / / 6,3 76,9
Св. Николе 3 / 1 1 / / / 6,5 33,3

X
2011

Штип 4 / 4 / / / / 6 100
Струмица 10 / 10 / / / / 6 100
Кавадарци 4 / 4 / / / / 6 100
Св. Николе 2 / 2 / / / / 6 100
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Предмет: Растителна екологија и фитоценологија
Наставник/ци: проф. д-р Љупчо Михајлов
Соработник/ци: ас. Фиданка Трајкова 

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

РА
С
Т
И
Т
Е
Л
Н
А

 Е
К
О
Л
О
ГИ

ЈА
  И

 Ф
И
Т
О
Ц
Е
Н
О
Л
О
ГИ

ЈА

Штип 3 - 3 - - - - 6 100
Струмица 0 - - - - - - / /
Кавадарци 6 3 2 1 - - - 6,3 100
Св. Николе 1 - 1 - - - - 6 100

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 3 2 - - 1 - - 8 100
Струмица 1 1 - - - - - / /

Кавадарци 8 2 2 - - - - 6,7 50

Св. Николе 1 - 1 - - - - 6 100

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип 2 1 1 - - - - 6 100
Струмица 3 1 2 - - - - 6 100
Кавадарци 3 1 1 - - - - 6 50
Св. Николе - - - - - - - - -

АПРИЛ
2011

Штип - - - - - - - / /
Струмица - - - - - - - / /
Кавадарци 1 0 1 0 0 0 0 6 100

Св. Николе - - - - - - - - -

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 39 4 25 3 2 3 1 6.6 97.4
Струмица 64 8 22 4 3 3 20 6,5 61
Кавадарци 37 2 10 8 2 0 4 7,2 68,6
Св. Николе 13 1 1 4 5 1 1 7.8 100

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип 1 0 1 0 0 0 0 6 100
Струмица 7 5 1 1 - - - 6,5 50
Кавадарци 19 7 3 1 0 0 1 7 41.6

Св. Николе - - - - - - - - -

СЕП.
2011

Штип 0 0 0 0 0 0 0 / /

Струмица 32 6 5 4 0 0 0 6,4 47

Кавадарци 18 5 8 3 1 - - 6.4 66.7

Св. Николе 3 1 - 7 - - - 7 100
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Предмет: Полјоделство
Наставник/ци: проф. д-р Љупчо Михајлов
Соработник/ци: Асс. Фиданка Трајкова 

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

П
О
Л
ЈО
Д
Е
Л
С
Т
В
О

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци 1 - 1 - - - - 6 100
Св.Николе - - - - - - - - -

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 47 8 8 8 17 1 3 7.5 94.8
Струмица 44 6 16 3 2 2 2 6.8 73.5
Кавадарци 102 4 29 16 10 3 11 7,2 80,4
Св.Николе 48 9 17 7 5 2 5 7,2 92

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип 10 2 3 1 1 - - 6.6 62.5
Струмица 21 5 9 2 - - 2 6.3 87.5
Кавадарци 19 6 9 1 - - - 6,1 77
Св.Николе 6 - 4 1 1 - - 6,5 100

АПРИЛ
2011

Штип 4 - 1 - 2 - 1 8 100
Струмица 3 1 1 - - - - 6 50

Кавадарци 3 - - 1 2 - - 7,7 100

Св.Николе 3 2 - - 1 - - 8 100

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 2 - - 2 - - - 7 100
Струмица 3 2 1 - - - - 6 100
Кавадарци - - - - - - - - -
Св.Николе 6 2 4 - - - - 6 100

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип 3 - 2 1 - - - 6.3 100
Струмица 4 1 - 1 - 1 - 8.5 67
Кавадарци 8 3 2 - - - 1 7,3 60
Св.Николе 2 2 - - - - - - -

СЕП.
2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица 9 1 4 2 - - - 6.3 67
Кавадарци 8 3 - 2 - - - 7 67
Св.Николе 4 4 - - - - - - -
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Предмет: Основи на растително производство
Наставник/ци: проф. д-р Љупчо Михајлов 
Соработник/ци: ас. Емилија Костадиновска

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар В

к.
 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

О
С
Н
О
В
И

 Н
А

 Р
А
С
Т
И
Т
Е
Л
Н
О

 П
РО

И
З
В
О
Д
С
Т
В
О

Штип - - - - - - - - -

Св.Николе - - - - - - - - -

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 49 7 18 12 6 1 3 6.9 95.2

Св.Николе 46 7 6 17 6 4 2 7.4 89.7

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип 19 2 8 3 - 1 1 6.8 76.5

Св.Николе - - - - - - - - -

АПРИЛ
2011

Штип 4 - 1 3 - - - 6.7 100

Св.Николе - - - - - - - - -

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 3 1 2 - - - - 6 100

Св.Николе 6 4 1 - - - - 6 50

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип 2 - - 2 - - - 7 100

Св.Николе 2 2 - - - - - - -

СЕП.
2011

Штип

Св.Николе 6 4 - 2 - - - 7 100
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Предмет: АгрАгроекологија 
Наставник/ци: проф. д-р Љупчо Михајлов
Соработник/ци: ас. Фиданка Трајкова

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

А
ГР
О
Е
К
О
Л
О
ГИ

ЈА

Струмица - - - - - - - - -

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Струмица 25 - 11 5 2 2 1 6,9 84

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

струмица 2 - 1 1 - - - 6,5 100

АПРИЛ
2011

Струмица _ - - - - - - -

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Струмица 2 - - 1 1 - - 7,5 100

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Струмица 1 - - - 8 - - 8 100

СЕП.
2011

Струмица - - - - - - - - -
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Предмет: Ботаника
Наставник/ци: Проф. д-р Верица Илиева
Соработник/ци: Помл.ас. Наталија Маркова

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.
пр
иј
ав
ен
и

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

успех

П
ро
се
чн
а 
оц
ен
К
а

%
 п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

Б
О
Т
А
Н
И
К
А

Штип 4 3 - - 1 - - 8,0 100
Струмица
Кавадарци
Св. Николе - - - - - - - - -

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 4 1 3 - - - - 6,0 100
Струмица
Кавадарци
Св. Николе 6 - 4 - - - - 6,0 66,7

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица
Кавадарци
Св. Николе 2 - 2 - - - - 6,0 100

АПРИЛ
2011

Штип 1 1 - - - - - - -
Струмица
Кавадарци
Св. Николе 2 2 - - - - - - -

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 37 5 13 3 4 2 1 6,9 71,9
Струмица
Кавадарци
Св. Николе 9 7 1 1 - - - 6,5 100

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип 7 - 1 1 3 - 1 7,8 85,7
Струмица
Кавадарци
Св. Николе 5 1 1 2 1 - - 7,0 100

СЕП.
2011

Штип 12 1 2 1 - - - 6,3 27,3
Струмица
Кавадарци
Св. Николе 7 5 - - - - - - -
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Предмет: Генетика
Наставник/ци: проф. д-р Верица Илиева
Соработник/ци: помл.ас. Наталија Маркова

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.
пр
иј
ав
ен
и

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 
оц
ен
ка

%
 п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

Г
Е
Н
Е
Т
И
К
А

Штип
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 53 4 26 5 8 2 1 6,7 85,7
Струмица
Кавадарци
Св. Николе 40 9 17 3 1 1 1 6,5 74,2

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип 11 2 6 3 - - - 6,3 100
Струмица
Кавадарци
Св. Николе 13 1 6 2 - - - 6,2 66,7

АПРИЛ
2011

Штип 2 1 1 - - - - 6,0 100
Струмица
Кавадарци
Св. Николе 5 - 4 - - - - 6,0 80,0

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 3 1 - - - - - - -
Струмица
Кавадарци
Св. Николе 6 - 2 - - - - 6,0 33,3

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица
Кавадарци
Св. Николе 1 1 - - - - - - -

СЕП.
2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица
Кавадарци
Св. Николе 5 4 1 - - - - 6,0 100
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Предмет: Селекција и семепроизводство
Наставник/ци: проф. д-р Верица Илиева
Соработник/ци: помл.ас. Наталија Маркова

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.
пр
иј
ав
ен
и

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 
оц
ен
ка

%
 п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

С
Е
Л
Е
К
Ц
И
ЈА

 И
 С
Е
М
Е
П
Р
О
И
З
В
О
Д
С
Т
В
О

Штип
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 78 9 19 11 8 2 4 7,1 63,8
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип 30 2 13 7 2 - 1 6,6 82,1
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

АПРИЛ
2011

Штип 8 3 4 - - - - 6,0 80
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 6 2 3 1 - - - 6,2 100
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип 2 - 2 - - - - 6,0 100
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

СЕП.
2011

Штип 4 1 3 - - - - 6,0 100
Струмица
Кавадарци
Св. Николе
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Предмет: Селекција на житни култури
Наставник/ци: проф. д-р Верица Илиева
Соработник/ци: помл.ас. Наталија Маркова

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.
пр
иј
ав
ен
и

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 
оц
ен
ка

%
 п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

С
Е
Л
Е
К
Ц
И
ЈА

 Н
А

 Ж
И
Т
Н
И

 К
У
Л
Т
У
Р
И

Штип
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

АПРИЛ
2011

Штип
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 29 - 10 3 7 8 1 7,5 100
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

СЕП.
2011

Штип
Струмица
Кавадарци
Св. Николе
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Предмет: Физиологија на растенијата
Наставник/ци: проф. д-р Лилјана Колева-Гудева
Соработник/ци: ас. Фиданка Трајкова и ас. Далибор Јованов

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

Ф
И
З
И
О
Л
О
ГИ

ЈА
  Н

А
  Р
А
С
Т
Е
Н
И
ЈА
Т
А

Штип 2 - 1 - - - 7,5 100
Струмица 1 - 1 - - - - 6 100
Кавадарци 7 1 3 2 - - - 6,4 83,33
Св. Николе - - - - - - - - -

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 2 2 - - - - - - -
Струмица 2 - 2 - - - - 6 100
Кавадарци 2 - 2 - - - - 6 100
Св. Николе - - - - - - - - -

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип 3 1 1 - - - - 6 50
Струмица 5 1 1 - - 1 - 7,5 50
Кавадарци 2 - 1 1 - - - 6,5 100
Св. Николе - - - - - - - - -

АПРИЛ
2011

Штип 1 - 1 - - - - 6 100
Струмица 1 - 1 - - - - 6 100
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 75 7 17 19 14 4 2 7.1 82.0
Струмица 42 9 17 5 3 3 1 6 87.9
Кавадарци 60 13 19 6 7 2 - 6,7 72,3
Св. Николе 23 5 22 2 3 3 - 6,6 90,9

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип 21 2 9 4 3 - - 6,6 84.2
Струмица 16 2 5 2 1 1 1 7.1 71.4
Кавадарци 10 4 3 1 1 - 1 7.2 100.0
Св. Николе 14 3 5 4 - - - 6,5 81,8

СЕП.
2011

Штип 9 2 3 - - - - 6 42,85
Струмица 7 1 3 1 - 1 - 6,8 83.3

Кавадарци 30 9 11 1 1 1 - 6,4 66,66

Св. Николе 11 2 7 - - - - 6 88,9
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Предмет: Органско производство
Наставник/ци: проф. д-р Лилјана Колева-Гудева
Соработник/ци: проф. д-р Лилјана Колева-Гудева

Сесија Предмет
Н
ас
та
ве
н

це
нт
ар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 
оц
ен
ка

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ЈУНИ
прв

2011

Органско
производство

Штип 29 - 20 7 1 1 1 6,8 100
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Предмет: Основи на биохемија
Наставник/ци: проф. д-р Лилјана Колева-Гудева
Соработник/ци: ас. Сања Костадиновиќ

Сесија П
ре
дм

ет

Н
ас
та
ве
н

це
нт
ар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 
оц
ен
ка

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10
ОКТ.
2010

О
С
Н
О
В
И

 Н
А

 Б
И
О
Х
Е
М
И
ЈА

Струмица 2 1 1 - - - - 6 100

ФЕВ.
2011
ПРВ

Струмица - - - - - - - - -

ФЕВ.
2011
ВТОР

Струмица 5 1 1 - - 1 - 7.5 50,0

АПР.
2011

Струмица 2 1 1 - - - - 6 100,0

ЈУНИ
2011
ПРВ

Струмица 64 6 37 2 4 2 3 6,9 82.14

ЈУНИ
2011
ВТОР

Струмица 2 2 - - - - 6 100

СЕП.
2011

Струмица 11 5 3 - - - - 6 50.0
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Предмет: Фитопатологија
Наставник/ци: проф. д-р Саша Митрев, проф д-р Илија Каров 
Соработник/ци: ас. м-р Емилија Костадиновска, ас. м-р Билјана 

Ковачевиќ

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а%

  п
ол
ож

ен
и

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

Ф
И
Т
О
П
А
Т
О
Л
О
Г
И
ЈА

Штип 2 - 1 - - - - 5,5 50
Струмица 2 - 2 - - - - 6 100
Кавадарци
Св.Николе

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 3 3 - - - - - - -
Струмица 6 2 3 - - 1 - 6,75 100
Кавадарци
Св.Николе

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип 4 - 4 - - - - 6,00 100
Струмица 5 2 - 2 1 - - 8,33 100
Кавадарци
Св.Николе

АПРИЛ
2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица 3 - 1 1 - - - 6 66,66
Кавадарци
Св.Николе

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 40 14 9 3 6 5 / 7,3 35,0
Струмица 22 4 6 2 5 2 - 6,83 83,33
Кавадарци 20 / 4 2 4 2 4 8,0 80,0
Св.Николе / / / / / / /

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип 28 13 4 5 1 / 1 7,0 4,64

Струмица 14 2 5 1 - - - 5,66 58,33
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Предмет: Основи на растително производство
Наставник/ци: доц. д-р Драгица Спасова 
Соработник/ци: ас. Билјана Атанасова  

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 
оц
ен
ка

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

О
С
Н
О
В
И

  Н
А

 Р
А
С
Т
И
Т
Е
Л
Н
О

 П
РО

И
З
В
О
Д
С
Т
В
О

Штип / / / / / / / / /
Струмица / / / / / / / / /
Кавадарци 1 / 1 / / / / 6 100
Св. Николе / / / / / / / / /

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип / / / / / / / / /
Струмица 45 23 9 2 5 2 1 7,2 86,4
Кавадарци 97 43 17 15 4 7 5 7,3 88,8
Св. Николе / / / / / / / / /

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип / / / / / / / / /
Струмица 26 9 12 / / / / 6,0 70,1
Кавадарци 36 12 10 / / / / 6,0 42,0
Св. Николе / / / / / / / / /

АПРИЛ
2011

Штип / / / / / / / / /
Струмица 9 2 6 / / / / 6,0 86,0
Кавадарци / / / / / / / / /
Св. Николе / / / / / / / / /

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип / / / / / / / / /
Струмица 9 3 6 / / / / 6,0 100
Кавадарци 4 1 2 / / / / 6,0 66,7
Св. Николе / / / / / / / / /

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип / / / / / / / / /
Струмица 2 / 2 / / / / 6,0 100
Кавадарци 7 4 / / 1 / / 8,0 40,0
Св. Николе / / / / / / / / /

СЕП.
2011

Штип / / / / / / / / /
Струмица 2 / 2 / / / / 6,0 100
Кавадарци 12 10 2 / / / / 6,0 100
Св. Николе / / / / / / / / /
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Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 
оц
ен
ка

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

С
Е
Л
Е
К
Ц
И
ЈА

 И
 С
Е
М
Е
П
РО

И
З
В
О
Д
С
Т
В
О

Штип / / / / / / / / /
Струмица / / / / / / / / /
Кавадарци / / / / / / / / /
Св. Николе / / / / / / / / /

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип / / / / / / / / /
Струмица 38 11 8 1 1 2 3 7,4 56,0
Кавадарци 43 8 14 4 2 6 3 7,3 83,0
Св. Николе / / / / / / / / /

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип / / / / / / / / /
Струмица 20 8 4 / 2 / / 6,7 50,0
Кавадарци 17 8 5 / / / 1 6,7 66,7
Св. Николе / / / / / / / / /

АПРИЛ
2011

Штип / / / / / / / / /
Струмица 3 2 1 1 / / / 6,0 100
Кавадарци 5 3 2 / / / / 6,0 100
Св. Николе / / / / / / / / /

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип / / / / / / / / /
Струмица 8 2 6 / / / / 6,0 100
Кавадарци 2 / 1 / / / / 6,0 50,0
Св. Николе / / / / / / / / /

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип / / / / / / / / /
Струмица 4 / 2 / / / / 6,0 50,0
Кавадарци 5 / 5 / / / / 6,0 100
Св. Николе / / / / / / / / /

СЕП.
2011

Штип / / / / / / / / /
Струмица 7 1 6 / / / / 6,0 100
Кавадарци 5 5 / / / / / / /
Св. Николе / / / / / / / / /

Предмет: Селекција и семепроизводство
Наставник/ци: доц. д-р Драгица Спасова 
Соработник/ци: ас. Билјана Атанасова  
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Предмет: Ботаника
Наставник/ци: доц. д-р Драгица Спасова 
Соработник/ци: пом. ас. Наталија Маркова  

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
на

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

Б
О
Т
А
Н
И
К
А

Штип / / / / / / / / /
Струмица 10 / 10 / / / / 6,0 100
Кавадарци 22 2 8 / / / / 6,0 40,0
Св. Николе / / / / / / / / /

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип / / / / / / / / /
Струмица 7 1 6 / / / / 6,0 100
Кавадарци 35 11 5 1 / / / 6,2 30,0
Св. Николе / / / / / / / / /

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип / / / / / / / / /
Струмица 11 9 / / / / / /
Кавадарци 21 15 3 / / / / 6,0 50,0
Св. Николе / / / / / / / / /

АПРИЛ
2011

Штип / / / / / / / / /
Струмица 8 1 7 / / / / 6,0 100
Кавадарци 13 1 8 / / / / 6,0 66,7
Св. Николе / / / / / / / / /

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип / / / / / / / / /
Струмица 46 32 8 4 / / 1 6,7 67,0
Кавадарци 19 6 8 1 / / 2 6,9 85,0
Св. Николе / / / / / / / / /

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип / / / / / / / / /
Струмица 8 3 2 6,0 45,0
Кавадарци 50 29 6 1 1 2 / 6,9 50,0
Св. Николе / / / / / / / / /

СЕП.
2011

Штип / / / / / / / / /
Струмица 35 20 9 / / / / 6,0 56,0
Кавадарци 43 26 15 2 / / / 6,2 100
Св. Николе / / / / / / / / /
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Предмет: Фитофармација
Наставник/ци: проф. д-р. Илија Каров, доц. д-р Душан Спасов и доц. 

д-р Ристо Вучков
Соработник/ци: ас. м-р Билјана Атанасова и ас. м-р Билјана 

Ковачевиќ

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 
оц
ен
ка

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

Ф
И
Т
О
Ф
А
Р
М
А
Ц
И
ЈА

Штип - - - - - - - - -
Струмица 1 - 1 - - - - 6 100
Кавадарци
Св.Николе

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци
Св.Николе

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци
Св.Николе

АПРИЛ
2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци
Св.Николе

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 42 5 10 7 8 6 4 7,27 94,6
Струмица 39 - 9 5 6 1 - 6,9 54
Кавадарци 30 - 12 4 7 3 4 7,5 100
Св.Николе

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип 26 3 6 3 1 1 / 5,8 47,8
Струмица 3 - - - - - - - 0
Кавадарци 13 4 6 2 - - 1 6,7 100
Св.Николе

СЕП.
2011

Штип 21 9 6 1 1 / / 5,9 33,3
Струмица 17 9 6 2 - - - 6,3 100
Кавадарци 5 - 3 2 - - - 6,4 100
Св.Николе
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Предмет: Заштита на полјоделски култури 
Наставник/ци: проф. д-р Илија Каров
Соработник/ци: ас. м-р Билјана Ковачевиќ

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

З
А
Ш
Т
И
Т
А

 Н
А

 П
О
Л
ЈО

Д
Е
Л
С
К
И

 К
У
Л
Т
У
Р
И

Штип - - - - - - - - -
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

АПРИЛ
2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 45 / 17 7 8 2 2 6,44 80
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип 28 10 5 / / 1 / 5,5 33,33
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

СЕП.
2011

Штип 27 15 5 4 / / / 5,86 60
Струмица
Кавадарци
Св. Николе
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Предмет: Интегрална заштита на зрнести и клубенести култури
Наставник/ци: проф. д-р Илија Каров
Соработник/ци: ас. м-р Билјана Ковачевиќ

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

И
Н
Т
Е
Г
Р
А
Л
Н
А

 З
А
Ш
Т
И
Т
А

 Н
А

 З
Р
Н
Е
С
Т
И

 И
 К
Л
У
Б
Е
Н
Е
С
Т
И

 К
У
Л
Т
У
Р
И

Штип
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци
Св.Николе

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци
Св.Николе

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци
Св.Николе

АПРИЛ
2011

Штип
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци
Св.Николе

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип
Струмица 16 / 8 2 1 1 2 6,8 87,5
Кавадарци
Св.Николе

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип
Струмица 8 2 4 1 / / / 6 83,33
Кавадарци
Св.Николе

СЕП.
2011

Штип
Струмица 5 4 1 / / / 6 100
Кавадарци
Св.Николе
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Предмет: Заштита на овошките и виновата лоза 
Наставник/ци: проф. д-р Саша Митрев 
Соработник/ци: ас. м-р Емилија Костадиновска 

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар В

к.
 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

З
А
Ш
Т
И
Т
А

 Н
А

 О
В
О
Ш
К
И
Т
Е

 И
 

В
И
Н
О
В
А
Т
А

 Л
О
З
А Кавадарци

30 12 4 4 5 2 3 8,25 60,0

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Кавадарци
21 6 7 2 4 / / 6,76 61,9

СЕП.
2011 Кавадарци

10 5 2 2 / / 1 7,2 50,0
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339

Предмет: Ентомологија
Наставник/ци: доц. д-р Душан Спасов
Соработник/ци: ас. м-р Билјана Атанасова

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

X. 2010

Е
Н
Т
О
М
О
Л
О
Г
И
ЈА

Штип - - - - - - - - -
Струмица 1 - 1 - - - - 6 100
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

II. 2011
ПРВ
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 2 - 2 - - - - 6 100
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

II. 2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

IV. 2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

VI. 2011
ПРВ
термин

Штип 29 10 14 - 2 - 1 6,5 68
Струмица 34 7 8 6 3 3 1 7,2 77
Кавадарци 14 - 8 3 1 2 - 6,8 100
Св. Николе - - - - - - - - -

VI. 2011
ВТОР
термин

Штип 35 3 8 - 1 1 1 6,8 34,3
Струмица 4 1 2 - - - - 6 67
Кавадарци 29 8 9 2 2 2 - 6,8 71,4
Св. Николе - - - - - - - - -

IX. 2011

Штип 29 6 23 - - - - 6 100
Струмица 11 3 8 - - - - 6 100
Кавадарци 12 4 4 1 1 - - 6,5 75
Св. Николе - - - - - - - - -
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Предмет: Заштита на градинарски култури
Наставник/ци: доц. д-р Душан Спасов и доц. д-р Ристо Вучков
Соработник/ци: ас. м-р Билјана Атанасова

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
на

%
П
ол
ож

ен
и

6 7 8 9 10

X. 2010

З
А
Ш
Т
И
Т
А

 Н
А

 Г
Р
А
Д
И
Н
А
Р
С
К
И

 К
У
Л
Т
У
Р
И

Штип - - - - - - - - -
Струмица 1 - 1 - - - - 6 100
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

II. 2011
ПРВ
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

II. 2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

IV. 2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

VI. 2011
ПРВ
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 41 - 10 7 5 1 - 6,9 54
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

VI. 2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 4 - 1 - 1 - - 7 50
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

IX. 2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица 14 8 3 3 - - - 6,5 100
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј
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Предмет: Интегрална заштита во градинарското производство
Наставник/ци: доц. д-р Душан Спасов 
Соработник/ци: ас. м-р Билјана Атанасова

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
П
ол
ож

ен
и

6 7 8 9 10

X. 2010

И
Н
Т
Е
Г
Р
А
Л
Н
А

 З
А
Ш
Т
И
Т
А

 В
О

 Г
Р
А
Д
И
Н
А
Р
С
К
О

 П
Р
О
И
З
В
О
Д
С
Т
В
О

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

II. 2011
ПРВ
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

II. 2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

IV. 2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

VI. 2011
ПРВ
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 19 7 6 1 2 - 2 7,2 91,7
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

VI. 2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 5 - 1 - - 1 - 7,5 40
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

IX. 2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица 2 2 - - - - - - -

Кавадарци - - - - - - - - -

Св. Николе - - - - - - - - -
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Предмет: Интегрална заштита на индустриски и фуражни култури
Наставник/ци: доц. д-р Душан Спасов 
Соработник/ци: ас. м-р Билјана Атанасова

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
П
ол
ож

ен
и

6 7 8 9 10

X. 2010

И
Н
Т
Е
Г
Р
А
Л
Н
А

 З
А
Ш
Т
И
Т
А

 Н
А

 И
Н
Д
У
С
Т
Р
И
С
К
И

 И
 Ф
У
Р
А
Ж
Н
И

 К
У
Л
Т
У
Р
И

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

II. 2011
ПРВ
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

II. 2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

IV. 2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

VI. 2011
ПРВ
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 18 1 7 4 1 - 1 6,8 76,4
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

VI. 2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 6 2 2 - 1 1 - 7,3 100
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

IX. 2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј
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Предмет: Ѓубриња и плодност на почвите
Наставник/ци: доц. д-р Душан Спасов
Соработник/ци: ас. м-р Билјана Атанасова и ас. м-р Фиданка Трајкова

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

X. 2010

Ѓ
У
Б
Р
И
Њ
А

 И
 П
Л
О
Д
Н
О
С
Т

 Н
А

 П
О
Ч
В
И
Т
Е

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

II. 2011
ПРВ
термин

Штип 76 19 27 11 6 2 2 6,8 84,2
Струмица 39 6 19 7 4 1 2 6,8 100
Кавадарци 46 8 9 11 5 5 2 7,4 84
Св. Николе - - - - - - - - -

II. 2011
ВТОР
термин

Штип 29 1 17 9 1 1 - 6,5 100
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци 15 3 8 2 1 - 1 6,7 100
Св. Николе - - - - - - - - -

IV. 2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

VI. 2011
ПРВ
термин

Штип 3 - 3 - - - - 6 100
Струмица 3 3 - - - - - - -
Кавадарци 1 - 1 - - - - 6 100
Св. Николе - - - - - - - - -

VI. 2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 1 1 1 - - - - 6 100
Кавадарци 2 2 - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

IX. 2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица 1 1 - - - - - - -
Кавадарци 4 2 - - 1 1 - 8,5 100
Св. Николе - - - - - - - - -
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Предмет: Микробиологија
Наставник/ци: проф. д-р Снежана Ставрева-Веселиновска
Соработник/ци: ас. Фиданка Илиева

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар В

к.
 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

М
И
К
РО

Б
И
О
Л
О
ГИ

ЈА

Штип 5 / 2 2 / / /
Струмица 5 1 2 1 1 / /
Кавадарци 2 1 / / / / /
Св. Николе 4 1 3 1 / / /

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 78 3 28 21 6 2 2
Струмица 45 3 3 9 1 1 1
Кавадарци 98 8 21 14 7 2 5
Св. Николе 39 4 7 3 4 1 1

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип 13 / 3 / 1 / 1
Струмица 3 / / / / / /
Кавадарци 44 7 6 3 / / /
Св. Николе 22 4 4 1 / / /

АПРИЛ
2011

Штип 13 / 3 / 1 / /
Струмица 26 2 5 / / / /
Кавадарци 16 1 5 1 / / /
Св. Николе 15 3 4 / 1 / /

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 2 / 1 / / / /
Струмица 14 3 4 / / / /
Кавадарци 12 2 3 / / / /
Св. Николе 10 3 1 / / / /

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип 5 / 2 / / / /
Струмица 7 / 3 / / / /
Кавадарци 13 2 6 1 / / /
Св. Николе 2 / / 1 / / /



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

345

Предмет: Индустриска микробиологија
Наставник/ци: проф. д-р Снежана Ставрева-Веселиновска
Соработник/ци: ас. Фиданка Илиева

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

И
Н
Д
У
С
Т
РИ

С
К
А

 М
И
К
РО

Б
И
О
Л
О
ГИ

ЈА

Штип 3 1 2 / / / /
Струмица 4 / 2 1 1 / /
Кавадарци 4 / 1 3 / / /
Св. Николе 5 1 3 2 / / /

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 3 1 2 / / / /
Струмица 2 1 / / / / /
Кавадарци / / / / / / /
Св. Николе 2 1 1 / / / /

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип 2 1 1 / / / /
Струмица 2 1 1 / / / /
Кавадарци 1 / / / / / /
Св. Николе 2 1 / / / / /

АПРИЛ
2011

Штип 3 1 2 / / / /
Струмица 2 / 1 / / / /
Кавадарци 1 / / 1 / / /
Св. Николе 2 1 1 / / / /

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 20 2 6 3 2 1 /
Струмица 34 5 7 5 4 / 1
Кавадарци 49 2 5 16 5 4 4
Св. Николе 8 1 3 / / / /

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип 25 2 8 3 2 1 /
Струмица 15 2 3 / / 1 /
Кавадарци 36 7 7 5 3 / /
Св. Николе 38 1 5 6 5 3 /
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Предмет: Анатомија со физиологија на домашните животни
Наставник/ци: доцент д-р Ацо Кузелов
Соработник/ци: ас. Дијана Насева

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ФЕВр.
2011
ПРВ
термин

А
Н
А
Т
О
М
И
ЈА

 С
О

 Ф
И
З
И
О
Л
О
ГИ

ЈА
 Н
А

 Д
О
М
А
Ш
Н
И
Т
Е

 Ж
И
В
О
Т
Н
И

Штип - - - - - - - - -
Струмица 3 - 2 - - - - 6 66,66
Кавадарци - - - - - - - -

Св. Николе - - - - - - - - -

ФЕВр.
2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - -
Кавадарци 2 - 2 - - - - 6 100
Св. Николе - - - - - - - - -

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 34 5 14 9 2 1 - 6,61 76,47
Струмица 19 7 6 - - 1 1 6,87 66,66
Кавадарци 57 19 9 7 4 3 1 7,16 42,10
Св. Николе 38 3 10 2 3 - 1 6,75 45.71

ЈУНИ 
ВТОР
термин
2011

Штип 23 9 3 - - - - 6 2142
Струмица 30 3 5 2 3 1 - 7 40,74
Кавадарци 21 7 6 - - 1 1 6,87 57,14

Св. Николе 14 4 4 - - - - 6 40

СЕПТ
2011

Штип 17 2 6 - 1 - - 6,28 46,66
Струмица 20 8 8 1 - - - 7.88 75
Кавадарци 27 9 10 4 - - - 6,28 77,77
Св. Николе 32 9 11 1 - - - 6,08 52,17

ОКТ
2011

Штип 3 - 3 - - - - 6 100
Струмица 4 - - - - - - - -
Кавадарци 10 3 5 - 1 - - 6,33 85,71
Св. Николе 13 1 4 - 1 - - 6 41,66
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Предмет : Основи на сточарското произвотство
Наставник/ци: доцент д-р Ацо Кузелов
Соработник/ци: ас. Дијана Насева

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ФЕВр.
2011
ПРВ
термин

O
С
Н
О
В
И

 Н
А

 С
Т
О
Ч
А
РС

К
О
Т
О

 П
РО

И
З
В
О
Т
С
Т
В
О

Штип 4 1 3 - - - - 6 75
Струмица 5 - 4 - - - - 6 80
Кавадарци 6 - 2 - - - - 6 33,33

Св. Николе - - - - - - - - -

ФЕВр.
2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 1 - 1 - - - - 6 100
Кавадарци 4 1 2 - 1 - - 6,66 75
Св. Николе - - - - - - - - -

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 43 5 13 5 9 2 1 7,1 78,94
Струмица 37 1 8 3 1 1 1 6,21 38,88
Кавадарци 76 16 22 7 3 3 4 6,97 65
Св. Николе 43 1 14 3 3 / 1 6,61 50

ЈУНИ 
ВТОР
термин

2011

Штип 12 6 1 - - - - 6 16,66
Струмица 12 2 4 2 - - - 6,33 60
Кавадарци 10 2 6 - - - - 6 75

Св. Николе 10 2 2 1 - - - 6,33 37,5

СЕПТ
2011

Штип 17 1 6 1 - - - 6 43,75
Струмица 22 6 5 - 1 - - 6,33 37,50
Кавадарци 35 11 8 2 - - - 7,8 41,66
Св. Николе 30 3 11 3 - - - 6,92 51,85

ОКТ
2011

Штип 4 1 - - - - 6 66,66
Струмица  7 1 - 1 - - - 7 16,66
Кавадарци 19 1 11 1 2 - - 6,35 77,77
Св. Николе 9 2 3 - - - - 6 42,85
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Предмет: Месо и преработки на месо
Наставник/ци: доцент д-р Ацо Кузелов
Соработник/ци: ас. Дијана Насева

Сесија Предмет
Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ФЕВ
прв

2011

Месо и 
пеработки 
на месо

Штип 31 1 15 2 2 - 1 6,5 66,66

ФЕВ.
Втор
2011

Месо и 
пеработки 
на месо

Штип 8 - 4 - - - - 6 50

АПРИЛ 
2011

Месо и 
пеработки 
на месо

Штип 3 1 - 1 - - - 7 50

ЈУНИ
Прв
2011

Месо и 
пеработки 
на месо

Штип 2 1 1 - - - - 6 100

ЈУНИ 
Втор
2011

Месо и 
пеработки 
на месо

Штип 3 - 1 - - - - 6 33,33

СЕПТ.
2011

Месо и 
пеработки 
на месо

Штип 3 2 1 - - - - 6 100

ОКТ.
2011

Месо и 
пеработки 
на месо

Штип 1 - 1 - - - - 6 100
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Предмет: Лозарство II
Наставник/ци: проф. д-р Виолета Димовска; соработник: проф.д-р 

Виолета Димовска

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар В

к.
 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ФЕВ.
2010
ПРВ
термин

Штип 31 / 15 11 3 1 1 6.8 100

Предмет: Лозарство и овоштарство
Наставник/ци: проф. д-р Виолета Димовска, соработник: проф.д-р 

Виолета Димовска

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар В

к.
 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10
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ОКТ.
2010

Л
О
З
А
РС

Т
В
О

  И
 О
В
О
Ш
Т
А
РС

Т
В
О

Штип / / / / / / / / /
Струмица / / / / / / / / /
Кавадарци 3 1 2 / / / / 6 100

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 76 6 20 5 8 2 1 6.8 52
Струмица 41 2 11 5 1 / 1 6.6 66

Кавадарци 45 6 8 4 4 3 1 8.1 58

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип 31 8 8 3 2 / / 6.5 56
Струмица 21 4 8 3 / / / 6.3 50

Кавадарци 23 2 5 6 2 / / 6.8 64

АПРИЛ
2011

Штип 14 2 4 4 1 / / 6.7 75
Струмица 1 / / / 1 / / 8 100
Кавадарци 5 1 2 1 1 / / 6.7 80

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 9 3 5 / 1 / / 6 60
Струмица 4 1 2 1 / / / 6 75

Кавадарци 4 1 3 / / / / 6 78

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип 8 1 6 / / / / 6 85
Струмица 6 / / 2 / / / 7 33

Кавадарци 3 2 1 / / / / 6 67

СЕП.
2011

Штип 7 1 3 / / / / 6 50
Струмица 6 / 3 1 / / / 6 67

Кавадарци 7 3 1 1 / / / 6.5 50



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј
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Предмет: Педологија и почвен менаџмент
Наставник/ци: проф. д-р Блажо Боев 
Соработник: ас. Далибор Јованов

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

П
Е
Д
О
Л
О
ГИ

ЈА
 И

 П
О
Ч
В
Е
Н

 М
Е
Н
А
Џ
М
Е
Н
Т

Штип
Струмица 1 / 1 / / / / 6 100
Кавадарци
Св. Николе

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 43 2 21 10 2 / / 6,4 80
Струмица 49 / 32 11 5 1 / 6,5 100
Кавадарци 95 2 53 7 3 4 1 6,4 73,1
Св. Николе 47 1 28 11 1 2 / 6,45 91,3

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип 9 2 1 2 / / / 6,7 42,8
Струмица 3 / 3 / / / / 6 100
Кавадарци 29 2 10 3 2 / / 6,5 55,5
Св. Николе 3 2 / / / / / 5 0

АПРИЛ
2011

Штип 4 / 4 / / / / 6 100
Струмица
Кавадарци 6 1 2 / / / / 6 40
Св. Николе 6 2 2 / / / / 6 50

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип
Струмица
Кавадарци 7 1 5 1 / / / 6,2 100
Св. Николе 8 3 2 2 / / / 6,5 80

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип 2 / 2 / / / / 6 100
Струмица
Кавадарци 6 / 5 / / / / 6 100
Св. Николе

СЕП.
2011

Штип 3 1 2 / / / / 6 100
Струмица
Кавадарци 2 1 1 / / / / 6 100
Св. Николе 4 / 2 2 / / / 6,5 100

OKT.
2011

Штип 4 / 1 3 / / / 6,7 100
Струмица
Кавадарци 3 1 1 / 1 / / 7 100
Св. Николе
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Предмет: Основи на биохемија, Свети Николе
Наставник/ци:  доц. д-р Виолета Иванова
Соработник/ци: / доц. д-р Виолета Иванова

Сесија

П
ре
дм

ет

Н
ас
та
ве
н

це
нт
ар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 
оц
ен
ка

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10
ЈУНИ

Прв термин
2011

О
сн
ов
и 
на

 
Б
ио
хе
м
иј
а

С
ве
ти

 Н
ик
ол
е 13 2 3 2 5 / 1 7,5 100

ЈУНИ
Втор термин

2011
1 / / / 1 / / 8 100

СЕПТЕМВРИ 
2011 4 2 1 1 / / / 6,5 100
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Предмет: Основи на земјоделска техника
Наставник/ци: проф.д-р Ристе Ѓорги Кукутанов
Соработник/ци:

Сесија

П
ре
дм

ет

Н
ас
та
ве
н

це
нт
ар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

   
   

   
   

   
   

   
   

   
О
С
Н
О
В
И

 Н
А

 З
Е
М
ЈО
Д
Е
Л
С
К
А

 Т
Е
Х
Н
И
К
А

Струмица
Кавадарци

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Струмица 56 6 33 16 5 / 4 100
Кавадарци 69 9 24 12 2 9 7 76,3

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Струмица 12 4 6 1 / / / 100
Кавадарци 19 1 16 2 / / / 100

АПРИЛ
2011

Струмица 4 / 4 / / / / 100
Кавадарци

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Струмица
Кавадарци

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Струмица 4 1 3 / / / / 100
Кавадарци

СЕП.
2011

Струмица

Кавадарци 2 1 1 / / / / 100
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Предмет: Механизација во земјоделското производство
Наставник/ци: проф.д-р Ристе Ѓорги Кукутанов
Соработник/ци:

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар В

к.
 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

М
Е
Х
А
Н
И
З
А
Ц
И
ЈА

 В
О

 З
Е
М
ЈО
Д
Е
Л
С
К
О
Т
О

 П
РО

И
З
В
О
Д
С
Т
В
О

Струмица
Кавадарци

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Струмица
Кавадарци

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Струмица
Кавадарци

АПРИЛ
2011

Струмица
Кавадарци

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Струмица 16 5 11 1 1 / 3 100
Кавадарци 21 2 12 2 3 / 2 100

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Струмица 12 2 8 2 / / / 100
Кавадарци 7 / 3 2 2 / / 100

СЕП.
2011

Струмица 8 / 4 / 2 / / 100

Кавадарци 27 3 21 5 1 / / 100



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј
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Предмет: Машини и опрема за производство
Наставник/ци: проф.д-р Ристе Ѓорги Кукутанов
Соработник/ци: проф.д-р Ристе Ѓорги Кукутанов

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар В

к.
 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  М
А
Ш
И
Н
И

 И
 О
П
РЕ

М
А

 З
А

 П
РО

И
З
В
О
Д
С
Т
В
О

Струмица

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Струмица 15 / 4 4 3 / 4 7,8 100

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Струмица 2 / / 2 / / / 7 100

АПРИЛ
2011

Струмица 1 / / / / / 10 10 100

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Струмица / / / / / / /

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Струмица 2 / / 2 / / / 7 100

СЕП.
2011

Струмица
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Предмет: Градинарство и цвеќарство
Наставник/ци: доц. д-р Милан Ѓеорѓиевски
Соработник/ци: ас. м-р Билјана Атанасова

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар В

к.
 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

ГР
А
Д
И
Н
А
РС

Т
В
О

 И
 Ц
В
Е
Ќ
А
РС

Т
В
О

Штип
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 77 2 29 19 12 6 2 7,01 90,66
Струмица 41 1 24 8 3 1 1 6,57 92,50
Кавадарци 44 4 25 6 3 9 - 6,57 92,50
Св. Николе

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип 8 1 6 1 - - - 6,14 100
Струмица 7 2 3 - - - 2 7,60 100
Кавадарци 9 1 7 1 - - - 6,12 100
Св. Николе

АПРИЛ
2011

Штип 2 - 1 1 - - - 6,50 100
Струмица
Кавадарци 1 1 - - - - -
Св. Николе

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 1 - 1 - - - - 6,00 100
Струмица 4 1 1 2 - - - 6,67 100
Кавадарци 1 - 1 - - - - 6,00 100
Св. Николе

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип 1 - 1 - - - - 6,00 100
Струмица
Кавадарци 1 - - - 1 - - 8,00 100
Св. Николе

СЕП.
2011

Штип
Струмица
Кавадарци 1 1 - - - - -
Св. Николе



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј
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Предмет: Интегрално градинарско производство
Наставник/ци: доц. д-р Милан Ѓеорѓиевски
Соработник/ци: ас. м-р Билјана Атанасова

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

И
Н
Т
Е
ГР
А
Л
Н
О

 Г
РА

Д
И
Н
А
РС

К
О

 П
РО

И
З
В
О
Д
С
Т
В
О

Штип
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип
Струмица 25 1 12 5 3 - 1 6,71 87,50
Кавадарци
Св. Николе

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип
Струмица 3 - 2 - - 1 - 7,00 100
Кавадарци
Св. Николе

АПРИЛ
2011

Штип
Струмица 1 - 1 - - - - 6,00 100
Кавадарци
Св. Николе

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип
Струмица
Кавадарци
Св. Николе

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип
Струмица 1 - 1 - - - - 6,00 100
Кавадарци
Св. Николе

СЕП.
2011

Штип
Струмица
Кавадарци
Св. Николе
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Предмет: Органско производство
Наставник/ци: доц. д-р Милан Ѓеорѓиевски
Соработник/ци: доц. д-р Милан Ѓеорѓиевски

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

О
рг
ан
ск
о 

ои
зв
од
тс
во

Штип
Струмица 16 2 8 3 1 1 1 6,86 100
Кавадарци
Св. Николе

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип
Струмица 8 - 5 - - 1 - 6,50 75,00
Кавадарци
Св. Николе



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј
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Предмет: Зрнести и клубенести култури
Наставник: доц. д-р Мите Илиевски
Соработник/ци: / доц. д-р Мите Илиевски                                                                          

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар В

к.
 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

З
рн
ес
ти

 и
 к
лу
бе
не
ст
и 
ку
лт
ур
и

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип 74 22 12 12 7 3 2 7,2 36
Струмица 39 13 7 5 4 - 4 7,5 20
Кавадарци 40 12 8 1 2 3 - 7 14
Св. Николе - - - - - - - - -

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип 36 21 8 - 2 2 1 7,1 13
Струмица 18 10 3 - 1 - 1 7,2 5
Кавадарци 22 12 4 1 2 1 - 7 8
Св. Николе - - - - - - - - -

АПРИЛ
2011

Штип 17 6 10 - - - - 6 10
Струмица 2 2 - - - - - - -
Кавадарци 13 3 8 - 1 - - 6,2 9
Св. Николе - - - - - - - - -

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип 12 5 4 1 - - - 6,1 5
Струмица 9 - 8 1 - - - 6,1 9
Кавадарци 4 - 2 1 1 - - 6,8 4
Св. Николе - - - - - - - - -

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип 6 1 4 - - - - 6 4
Струмица 2 2 - - - - - - -
Кавадарци 5 - 3 - 1 - - 6,5 4
Св. Николе - - - - - - - - -

СЕП.
2011

Штип 9 1 7 - - - - 6 7
Струмица 5 3 2 - - - - 6 2
Кавадарци 6 2 4 - - - - 6 4
Св. Николе - - - - - - - - -
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Предмет: Интегрално производство на зрнести и клубенести култури
Наставник: доц. д-р Мите Илиевски
Соработник/ци: / доц. д-р Мите Илиевски                                                                         

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

  И
нт
ег
ра
лн
о 
пр
ои
зв
од
ст
во

 н
а 
зр
не
ст
и 
и 
кл
уб
ен
ес
ти

 к
ул
ту
ри

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 20 9 3 4 2 - 2 7,5 11
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 12 2 6 1 1 - - 6,4 8
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

АПРИЛ
2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица 1 - 1 - - - - 6 1
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 3 2 - - 1 - - 8 1
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 3 - 1 - - - - 6 1
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

СЕП.
2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -
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Предмет: Интегрално производство на индустриски и фуражни 
култури

Наставник: доц. д-р Мите Илиевски
Соработник/ци: /  доц. д-р Мите Илиевски                                                                        

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

П
ро
се
чн
а 

 
оц
ен
ка

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

И
нт
ег
ра
лн
о 
пр
ои
зв
од
ст
во

 н
а 
ин
ду
ст
ри
ск
и 
и 
ф
ур
аж

ни
 к
ул
ту
ри

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 22 8 5 3 2 1 2 7,4 13
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 11 4 4 1 1 - 1 7 7
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

АПРИЛ
2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица 1 - - - 1 - - 8 1
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 4 2 1 1 - - - 6,5 2
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 1 1 - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -

СЕП.
2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци - - - - - - - - -
Св. Николе - - - - - - - - -
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Предмет: Генетика
Наставник: доц. д-р Мите Илиевски
Соработник/ци: помл. ас. м-р Наталија Маркова                                                                          

Сесија

П
ре
дм

ет

Наставен
центар

В
к.

 п
ри
ја
ве
ни

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е Успех

П
ро
се
чн
а 

 о
це
нк
а

%
  п
ол
ож

ен
ии

6 7 8 9 10

ОКТ.
2010

Г
ен
ет
ик
а

Штип - - - - - - - - -
Струмица - - - - - - - - -
Кавадарци 1 - - - 1 - - 8 1
Св. Николе - - - - - - - - -

ФЕВ.
2011
ПРВ
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 47 35 3 - 2 3 - 7,6 8
Кавадарци 92 55 10 1 2 3 2 7,2 18
Св. Николе - - - - - - - - -

ФЕВ.
2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 29 19 3 - 1 2 - 7,4 6
Кавадарци 51 37 5 5 1 2 - 7 13
Св. Николе - - - - - - - - -

АПРИЛ
2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица 14 5 7 1 - - - 6,3 8
Кавадарци 15 5 5 4 - - - 6,5 9
Св. Николе - - - - - - - - -

ЈУНИ
2011
ПРВ
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 8 3 5 - - - - 6 5
Кавадарци 6 3 3 - - - - 6 3
Св. Николе - - - - - - - - -

ЈУНИ
2011
ВТОР
термин

Штип - - - - - - - - -
Струмица 7 1 6 - - - - 6 6
Кавадарци 12 7 4 - - - - 6 4
Св. Николе - - - - - - - - -

СЕП.
2011

Штип - - - - - - - - -
Струмица 9 1 7 - - 1 - 6,4 8
Кавадарци 18 4 13 1 - - - 6,1 14
Св. Николе - - - - - - - - -
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XVI. 4. ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИКА

Структура - број на вработени: наставници, соработници и 
административен кадар

Број Презиме и име Звање Пост.раб.
однос Договор

1 Гичев Владо Вонр. проф. да
2 Мартиновска Цвета Вон. проф. да
3 Живановиќ Јордан Вон. проф. да
4 Илиќ Данко Доцент да
5 Коцески Сашо Доцент да
6 Коцеска Наташа Доцент да
7 Милева Александра Доцент да
8 Утковски Зоран Доцент да

9
Атанасова - Пачемска 
Татјана

Доцент да

10 Стојановиќ Игор Асистент да
11 Здравев Зоран Доцент да
12 Делипетрев Благој Доцент да
13 Матраковска Цветанка Асистент да

14 Кокаланов Васко Aсистент да

15 Чекеровски Тодор Асистент да
16 Димов Ѓорги Aсистент да
17 Златановска Билјана Асистент да
18 Максимова Наташа Aсистент да
19 Крстев Александар Aсистент да
20 Јовановски Влатко Aсистент да
21 Џидров Марјан Aсистент да
22 Лазарова Лимонка Помлад асистент да
23 Стојанов Доне Помлад асистент да
24 Биков Душан Помлад асистент да
25 Николовска Марија Лаборант да
26 Пачемска Сања Лаборант да
27 Буралиева Јасмина Лаборант да
28 Гелoва Елена Лаборант да
29 Стојанова  Александра Лаборант да
30 Пунчева Магдалена Насл. доц. Да
31 Нинослав Марина Насл. доц. Да
32 Пехчевски Јован Насл. доц. Да
33 Тентов Аристотел Ред. проф. Да
34 Заревски Драгор Доцент  Да
35 Кирова Снежана Лектор да
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36 Крсте Илиев Пом. лектор да
37 Даскаловска Нина Пом. лектор да
38 Рендевски Стојан Вонр. проф. Да
39 Шарац Василија Доцент да
40 Стојанов Трајче Асистент да
41 Николовски Круме Доцент да

42
Костадиновски 
Александар

Доцент да

43 Мицевски Трајко Ред. професор да
44 Лазарев Дарко Асистент да
45 Давчев Љупче Асистент да
46 Бежовски Златко Асистент да
47 Ѓоргиев Борјан Асистент да
48 Радосавлевиќ Марина Асистент да
49 Илиевски Милан Ред. професор Да
50 Шутева Габриела Тех. секретар да
51 Ѓеоргиева Никица Секретар да

52 Давчева Валентина 
Референт за 
студентски 
прашања

да

53 Ронкова Невенка
Референт за 
студентски 
прашања

да

54 Лазов Игор Економ да
55 Лазарова Олгица Хигиеничар да
56 Димитрова Ленче Хигиеничар да
57 Љуботенски Васил Чувар да
58 Стојчев Слободан Чувар да
59 Панов Вене Чувар да
60 Николов Драги Чувар да

1. ОРГАНИЗАЦИОНА  ПОСТАВЕНОСТ  
Во состав на Факултетот за информатика влегуваат следниве катедри:

1. Нумеричка анализа и применета математика<
2. Математика и статистика;
3. Програмски јазици технологии и алгоритми;
4. Информациони системи;
5. Компјутерски мрежи, дистрибуирани системи и безбедност;
6. Интелегинти системи и бази на податоци;
7. Процесирање на податоци, телекомунационо и системско 

инжeнерство;
8. Роботика, компјутерска визија и графика;
9. Софтверско инжeнерство;
10. Информатика.
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Во склоп на постдипломскиte (втор циклус) студии на Факултетот 
за информатика функционираат едногодишни и двогодишни студии на 
следниве модули:

- Едногодишни студии -
Софтверско инженерство
Модул 1: Софтверско инженерство; 
Модул 2: Роботика и интелигентни системи; 

Информациони системи и технологии
Модул 1: Информациони системи и технологии; 
Модул 2: Криптографија и безбедност на информации 

Пресметковна анализа и пресметковно инженерство
Модул 1: Пресметковна анализа и пресметковно инженерство; 

Математички науки
Модул 1: Mатематика (теориска и применета); 
Модул 2: Финансиска математика 
Модул 3: Математичко – информатичко обрaзование 
 

- Двогодишни студии -
Модул 1: Теориска информатика
Модул 2: Информациони системи и технологии
Модул 3: Софтверско инженерство

Факултетот за информатика оваа година доби акредитации и за трет 
циклус на студии, во тек се уписите за докторанди кои ќе започнат од 
учебната 2011/2012 година. 

Во состав на Факултетот за информатика успешно функционира 
Институтот за информатика кој е формиран на 22.2.2010 година и како 
раководител на Институтот на 22.2.2010 година е назначен д-р Сашо 
Коцески.

 
3. ИЗВЕШТАЈ ОД ОДРЖАНИТЕ СЕДНИЦИ НА НАСТАВНО-

НАУЧНИОТ СОВЕТ
1. 37. седница на Наставно-научен совет

 – Одржана на 26.10.2010 година (вторник)
 – Записник
 – Дневен ред
 – Одлуки
 – Одлука за формирање Рецензентска комисија за избор на еден 

наставник во насловно звање доцент од областа информатика на 
Факултет за информатика при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип. 

 – Одлука за усвојување на Годишниот извештај за 2009/2010 година на 
Факултетот за информатика.
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 – Одлука за усвојување на Годишниот извештај за 2009/2010 година на 
Институтот за информатика.

 – Одлука за усвојување на План и програма за издавачка дејност.
 – Одлука за префрлување на студенти од други факултети и 

универзитети на Факултетот за информатика при Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип и признавање на соодветните испити.

2. 38. седница на Наставно-научен совет
 – Одржана на 1.11.2010 година (понеделник)
 – Записник
 – Дневен ред
 – Одлуки
 – Одлука за запишување на Благој Тодоров како редовен студент 

на постдипломски студии на насоката Теориска информатика – 
двегодишни студии.

 – Одлука за запишување на Мелита Стојанова како редовен студент 
на постдипломски студии на насоката Теориска информатика – 
двегодишни студии.

 – Одлука за запишување на Драган Ѓоргиев како редовен студент 
на постдипломски студии на насоката Информациони системи и 
технологии – двегодишни студии.

 – Одлука за запишување на Маја Христова како вонреден студент 
на постдипломски студии на насоката Информациони системи и 
технологии – двегодишни студии.

 – Одлука за запишување на Евица Димитриева како редовен студент 
на постдипломски студии на насоката Информациони системи и 
технологии – двегодишни студии.

 – Одлука за запишување на Дарко Павловски како вонреден студент 
на постдипломски студии на насоката Информациони системи и 
технологии – двегодишни студии.

 – Одлука за запишување на Дарко Јакимовски како вонреден студент 
на постдипломски студии на насоката Информациони системи и 
технологии – двегодишни студии.

 – Одлука за запишување на Невенка Стојановска како вонреден студент 
на постдипломски студии на насоката Информациони системи и 
технологии – двегодишни студии.

 – Одлука за запишување на Рената Бурева – Ѓурова како редовен 
студент на постдипломски студии на насоката Информациони 
системи и технологии – едногодишни студии.

 – Одлука за запишување на Билјана Теохарева- Филипова како редовен 
студент на постдипломски студии на насоката Информациони 
системи и технологии – едногодишни студии. 

 – Одлука за запишување на Билјана Димитрова- Филипова како редовен 
студент на постдипломски студии на насоката Информациони 
системи и технологии – едногодишни студии. 
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 – Одлука за запишување на Игор Костадинов како вонреден студент 
на постдипломски студии на насоката Софтверско инженерство – 
двогодишни студии. 

 – Одлука за запишување на Глигорчо Радински како вонреден студент 
на постдипломски студии на насоката Софтверско инженерство – 
двогодишни студии. 

 – Одлука за запишување на Зоран Милевски како вонреден студент 
на постдипломски студии на насоката Софтверско инженерство – 
едногодишни студии. 

 – Одлука за запишување на Марина Вељаноска како вонреден студент 
на постдипломски студии на насоката Софтверско инженерство – 
едногодишни студии. 

 – Одлука за запишување на Горан Коцев како вонреден студент на 
постдипломски студии на насоката Софтверско инженерство – 
едногодишни студии. 

 – Одлука за запишување на Јасна Јованова како вонреден студент на 
постдипломски студии на насоката Роботика и интелигентни системи 
– едногодишни студии. 

 – Одлука за запишување на Горан Георгиев како редовен студент на 
постдипломски студии на насоката Роботика и интелигентни системи 
– едногодишни студии. 

 – Одлука за запишување на Билјана Андонова како редовен студент 
на постдипломски студии на насоката Математика – едногодишни 
студии. 

 – Одлука за запишување на Емилија Дејанов како редовен студент 
на постдипломски студии на насоката Математика – едногодишни 
студии. 

 – Одлука за запишување на Александар Арсовски како вонреден 
студент на постдипломски студии на насоката Информациони 
системи и технологии – двегодишни студии. 

 – Одлука за префрлување на студенти од други факултети и 
универзитети на Факултетот за информатика при Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип и признавање на соодветните испити. 

3. 39. седница на Наставно-научен совет
 – Одржана на 1.12.2010 година (среда)
 – Записник
 – Дневен ред
 – Одлуки
 – Одлука за избор на наставник во насловно звање доцент од наставно 

- научна област информатика на Факултет за информатика при 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 

 – Одлука за распишување на Конкурс за избор на еден наставник во 
насловно звање доцент од наставно- научна област информатика на 
Факултет за информатика при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.
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 – Одлука за признавање испити на студенти запишани на постдипломски 
студии на Факултет за информатика 

 – Одлука за префрлување на студентот Мишел Мирчевски од редовен 
во вонреден студент на постдипломски студии на Факултет за 
информатика при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 

 – Одлука за распределба на наставници по студиска програма за 
додипломски студи (летен семестар) на Факултет за информатика 

 – Одлука за префрлување на студенти од други факултети и 
универзитети на Факултетот за информатика при Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип, од една на друга студиска програма и признавање на 
испити

4. 40. седница на Наставно-научен совет
 – Одржана на 14.12.2010 година (вторник)
 – Записник
 – Дневен ред
 – Одлуки
 – Одлука за формирање на Рецензентска комисија за избор на 

Наставник во насловно звање доцент од наставно – научна област 
информатика на Факултет за информатика при Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип по распишан Конкурс во дневните весници Дневник 
и Лајм на 7.12.2010 година.

 – Одлука за распишување Конкурс за избор на наставник во сите 
звања од областа информатика на Факултетот за информатика при 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.

 – Одлука за одобрување отсуство на д-р Владо Гичев и м-р Зоран 
Здравев во периодот од 13 февруари 2011 година до 16 февруари 
2011 година. 

 – Одлука за одобрување отсуство на м-р Тодор Чекеровски во периодот 
од 23 февруари 2011 година до 27 февруари 2011 година. 

 – Одлука за одобрување отсуство на д-р Владо Гичев, м-р Зоран 
Здравев, м-р Горги Димов и Лимонка Лазарова во периодот од 1 март 
2011 година до 5 март 2011 година. 

 – Одлука за префрлување на студенти од други факултети и 
универзитети на Факултетот за информатика при Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип и признавање на испити.

5. 41. седница на Наставно-научен совет
 – Одржана на 16.2.2011 година (вторник)
 – Записник
 – Дневен ред
 – Одлуки
 – Предлог-одлука за наставата на насоката Бизнис информатика на 

Факултетот за информатика при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
да се одржува на англиски јазик.
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 – Одлука за избор на наставник во насловно звање доцент од наставно 
- научна област информатика по објавен Реферат во Универзитетски 
билтен бр. 53 од 1.2.2011 година.

 – Одлука за предмети кои ќе ги слушаат студентите во четвртата 
година по студиската програма 3+1 на Факултетот за информатика.

 – Одлука за ангажирање на наставник по предметите Компајлери и 
Стандарди за квалитет на софтвер на Факултетот за информатика и 
Информатика на Факултетот за музичка уметност.

 – Одлука за број на студенти за упис на Факултетот за информатика за 
учебната 2011/2012 година. 

 – Одлука за избирање на проф. д-р Владо Гичев како ментор за 
практична работа на студентите од Факултетот за информатика. 

 – Предлог-одлука за дисперзирани студии на Факултетот за 
информатика при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип на насоката 
Информатика во Кавадарци. 

 – Одлука за префрлување на студенти од други факултети и 
универзитети на Факултетот за информатика при Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип, од една на друга студиска програма и признавање на 
испити.

 – Одлука за одобрување отсуство на д-р Владо Гичев, м-р Горги Димов, 
м-р Зоран Здравев и м-р Васко Кокаланов.

6. 42. седница на Наставно-научен совет
 – Одржана на 23.3.2011 година (среда)
 – Записник
 – Дневен ред
 – Одлуки
 – Предлог-одлука за број на студенти за упис на постдипломски 

(магистерски) студии на Факултетот за информатика при Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип во учебната 2011/2012 година.

 – Одлука за одобрување отсуство на м-р Тодор Чекеровски. 
 – Одлука за одобрување отсуство на м-р Влатко Јовановски. 
 – Одлука за формирање комисија за признавање испити на 

постдипломски студии на Факултетот за информатика.
 – Одлука за префрлување на студент на постдипломски студии на 

Факултетот за информатика од Природно математички факултет.
 – Одлука за признавање на положените испити на студентот на 

постдипломски студии - Сања Пачемска од Природно-математички 
факултет на Факултетот за информатика.   

 – Одлука за префрлување на студенти од други факултети и 
универзитети на Факултетот за информатика при Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип, од една на друга студиска програма и признавање на 
испити. 

 – Одлука за распишување Конкурс за два асистенти од областа 
информатика на Факултетот за информатика. 
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 – Одлука за ангажирање наставници по предметите Теорија на 
информации и Математика 1.

 – Одлука за усвојување на пријавата за финансирање на 
научноистражувачкиот проект „Безбедност на комуникациски 
системи базирана на неасоцијативни алгебарски структури“, главен 
истражувач доц. д-р Александра Милева. 

 – Одлука за усвојување на пријавата за финансирање на 
научноистражувачкиот проект „Одговор на системот почва- 
конструкција на влезни P-SV бранови генерирани од подземни 
човечки активности и земјотреси“, главен истражувач проф. д-р 
Владо Гичев. 

7. 43. седница на Наставно-научен совет
 – Одржана на 20.4.2011 година (среда)
 – Записник
 – Дневен ред
 – Одлуки
 – Одлука за избор на членови од Факултетот за информатика за 

Универзитетски сенат (проф. д-р Цвета Мартиновска и доц. д-р 
Татјана Атанасова-Пачемска).

 – Одлука за формирање Рецензентска комисија за избор на двајца 
помлади асистенти од областа информатика на Факултет за 
информатика по објавен Конкурс во дневните весници Дневник и 
Лајм на 4. 4.2011 година. 

 – Одлука за одобрување отсуство на м-р Благој Делипетрев. 
 – Одлука за давање согласност за стипендирање на докторанди. 
 – Одлука за прифаќање тема на магистерски труд на студентот Стојан 

Хаџи Николов со наслов: „Ефективност на вештачки граници во 
зависност од параметри на мрежата“. 

 – Одлука за прифаќање тема на магистерски труд на студентот 
Зоран Златев со наслов:„Нумеричка симулација на пропагирање на 
сеизмички бранови генерирани од експлозии“. 

 – Предлог-мислење до Комисијата за финансии, развој и инвестиции за 
барањето на студент за ослободување од партиципација. 

8. 44. седница на Наставно-научен совет
 – Одржана на 5.5.2011 година (среда)
 – Записник
 – Дневен ред
 – Одлуки
 – Одлука за предлог на проф. д-р Саша Митрев како кандидат за избор 

на ректор.
 – Одлука за предлог на д-р Блажо Боев, д-р Емилија Јаневиќ – 

Ивановска и д-р Кирил Барбареев како кандидати за проректори. 
 – Одлука за распишување Конкурс за избор на еден соработник во 

звање асистент. 
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 – Одлука за давање согласност за стипендирање на докторанди. 
 – Одлука за одобрување отсуство на м-р Тодор Чекеровски во периодот 

од 11 септември до 15 септември 2011 година поради учество на 
конференција во Златибор, Србија.  

 – Одлука за прифаќање на темата за магистерски студии под наслов 
„Ефекти од примената на информатичко-компјутерската технологија 
во наставата по математика“ на кандидатот Сања Пачемска.

 – Одлука за прифаќање на темата за магистерски студии под наслов: 
„Техники на податочно рударење како поддршка на бизнис одлуки“ 
на кандидатот Билјана Теохарева Филипова.

9. 45. седница на Наставно-научен совет
 – Одржана на 18.5.2011 година (среда)
 – Записник
 – Дневен ред
 – Одлуки
 – Одлука за започнување на постапка за избор на декан на Факултетот 

за информатика при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип. 
 – Одлука за распишување Конкурс за еден наставник во звање доцент од 

наставно-научна област информатика на Факултетот за информатика 
при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип. 

 – Одлука за усвојување на иницијативи за предвремен избор во 
повисоко звање на доц. д-р Татјана Атанасова Пачемска. 

 – Одлука за одобрување на барање за отсуство од д-р Александра 
Милева во периодот од 21 јули 2011 год. до 27 јули 2011 година. 

 – Одлука за одобрување на барање за отсуство од д-р Владо Гичев во 
периодот од 1 јуни 2011 год. до 4 јуни 2011 година.

 – Одлука за прифаќање тема на магистерски труд од студент Софија 
Тошева со наслов: „Адаптивен систем за електронско учење“. 

10. 46. седница на Наставно-научен совет
 – Одржана на 22.6.2011 година (среда)
 – Записник
 – Дневен ред
 – Одлуки
 – Одлука за утврдување на еден или повеќе кандидати за избор на декан 

на Факултетот за информатика при Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип.

 – Одлука за распишување Конкурс за еден наставник во звање доцент од 
наставно-научна област информатика на Факултетот за информатика 
при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип. 

 – Одлука за распределба на наставници и соработници по предмети 
на додипломски студии на Факултетот за информатика за зимски 
семестар. 

 – Одлука за усвојување Правилиник за практична работа за студентите 
од 4 година (8 семестар). 
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 – Одлука за формирање тричлена комисија за полагање на комисиски 
испити за студентите на додипломски студии на Факултетот за 
информатика.  

 – Одлука за прифаќање тема на магистерски труд на студентот на втор 
циклус студии на Факултетот за информатика - Гоце Богатинов со 
наслов: „Интелигентен систем за автоматизирано управување со 
пластеничко производство“.

 – Одлука за прифаќање тема на магистерски труд на студентот на втор 
циклус студии на Факултетот за информатика – Милан Савов со 
наслов: „Софтверски систем за колаборативно учење“.

 – Одлука за прифаќање тема на магистерски труд на студентот 
на втор циклус студии на Факултетот за информатика – Васко 
Башоски со наслов: „Современи објектно – ориентирани софтверски 
архитектури“.

 – Одлука за прифаќање тема на магистерски труд на студентот на втор 
циклус студии на Факултетот за информатика – Горан Маркоски со 
наслов: „Софтверски системи за колаборативно работење“.

 – Одлука за прифаќање тема на магистерски труд на студентот на втор 
циклус студии на Факултетот за информатика – Предраг Коцески со 
наслов: „Методи на неформално учење со користење на QR-кодови“.

 – Одлука за распределба на наставници и соработници по предмети на 
постдипломски студии.

11. 47. седница на Наставно-научен совет
 – Одржана на 6.7.2011 година (среда)
 – Записник
 – Дневен ред
 – Одлуки
 – Одлука за распределба на наставници и соработници по научни 

дисциплини (катедри) на Факултетот за информатика.
 – Одлука за формирање на Рецензентска комисија за учебници, учебни 

помагала и скрипти на Факултетот за информатика при Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип за проф. д-р Владо Гичев за скрипта по 
предметот Основи на програмирање, доц. д-р Сашо Коцески за скрипти 
по предметите Графика и визуализација и Визуелно програмирање 
и проф. д-р Цвета Мартиновска за скрипта по предметот Бази на 
податоци. 

 – Одлука за одобрување на Барањето за отсуство во периодот од 
8.8.2011 година до 8.9.2011 година од д-р Данко Илиќ поради 
истражувачки престој во Франција.

 – Одлука за прифаќање на теми за магистерски труд од студенти на 
постдипломски студии на Факултетот за информатика од кандидатите 
Илија Лазаревски под наслов: „Систем на автоматизирана софтверска 
поддршка на крајните корисници“ и Александар Симеонов под наслов: 
„Примена на социјалните мрежи во процесот на електронско учење“. 
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12. 48. седница на Наставно-научен совет
 – Одржана на 22.8.2011 година (понеделник)
 – Записник
 – Дневен ред
 – Одлуки
 – Одлука за избор на д-р Цвета Мартиновска за продекан на Факултет 

за информатика при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.
 – Одлука за избор на д-р Александра Милева и д-р Сашо Коцески како 

членови на Универзитетски сенат од Факултетот за информатика 
при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип. 

 – Одлука за избор на м-р Доне Стојанов како соработник во звање 
помлад асистент од научната област информатика на Факултет за 
информатика по објавен реферат во Универзитетски билтен бр.64 од 
13 јули 2011 година. 

 – Одлука за формирање на Рецензентска комисија за избор на 
соработник во звање помлад асистент од научна област информатика 
на Факултет за информатика по објавен Конкурс во дневните весници 
Дневник и Лајм на 4. 4.2011 година. 

 – Одлука за распишување Конкурс за избор на тројца соработници во 
звање помлад асистент од наставно - научна област математика на 
Факултетот за информатика.

 – Одлука за одобрување на барање за отсуство од д-р Благој Делипетрев 
во период од 19 до 20 септември 2011 година во Скопје, Р. Македонија 
поради учество на конференцијата NSDI (International NSDI Confer-
ence IMPACT OF THE NSDI IN SOCIETY, CHALLENGES FOR ES-
TABLISHMENT). 

 – Одлука за давање согласност на д-р Зоран Утковски за изведување на 
настава по предметите Електромагнетни бранови и Телекомуникации 
на Воената академија „Генерал Михаило Апостолски“ – Скопје. 

 – Одлука за прифаќање, започнување и имплементирање на проект. 

13. 49. седница на Наставно-научен совет
 – Одржана на 31.8.2011 година (среда)
 – Записник
 – Дневен ред
 – Одлуки
 – Одлука за формирање Рецензентска комисија за избор на наставник 

за наставно-научна област информатика по објавен Конкурс во 
дневните весници Дневник и Лајм на 18.8.2011 година.

 – Одлука за формирање Рецензентска комисија за избор на наставник 
за наставно- научна област информатика по објавен Конкурс во 
дневните весници Дневник и Лајм на 18.8.2011 година 

 – Одлука за формирање Рецензентска комисија за избор на соработник 
во звање асистент за наставно - научна област информатика по 
објавен Конкурс во дневните весници Дневник и Лајм на 18.8.2011 
година. 
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 – Одлука за избор на м-р Тодор Чекеровски како член на Наставно – 
научен совет на Факултетот за информатика. 

 – Предлог-одлука за одобрување на барање за отсуство од д-р 
Благој Делипетрев во периодот од 21.9.2011 до 28.12.2011 поради 
истражување на UNESCO-IHE Institute for water education во Делфт, 
Холандија. 

 – Одлука за усвојување на извештај-рецензија на „Дигитална логика“ по 
истоимениот предмет од д-р Цвета Мартиновска, вонреден професор 
на Факултет за информатика при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип.

14. 50. седница на Наставно-научен совет
- Одржана на 13.9.2011 година (вторник)
- Записник
- Дневен ред
- Одлуки
- Одлука за распишување Конкурс за избор на еден наставник во 

сите наставно - научни звања од областа применета математика на 
Факултетот за информатика при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип.

- Одлука за формирање комисија за разгледување на барањата од 
студенти. 

- Одлука за прифаќање на разни барања од страна на студентите за 
префрлување на Факултетот за информатика од други факултети и 
универзитети и признавање на испити 

15. 51. седница на Наставно-научен совет
 – Одржана на 3.10.2011 година (понеделник)
 – Записник
 – Дневен ред
 – Одлуки
 – Одлука за избор на м-р Тодор Чекеровски во звање асистент за 

наставно – научна област информатика на Факултет за информатика 
по објавен Реферат во Универзитетски билтен број 66 од 15 септември 
2011 година. 

 – Одлука за избор на м-р Душан Биков во звање помлад асистент за 
научна област информатика на Факултет за информатика по објавен 
Реферат во Универзитетски билтен број 66а од 15 септември 2011 
година.

 – Одлука за избор на д-р Благој Делипетрев во звање доцент за наставно 
– научна област информатика на Факултет за информатика по 
објавен Реферат во Универзитетски билтен број 66 од 15 септември 
2011 година. 

 – Одлука за избор на д-р Зоран Здравев во звање доцент за наставно – 
научна област информатика на Факултет за информатика по објавен 
Реферат во Универзитетски билтен број 66 од 15 септември 2011 
година. 

 – Одлука за распишување на Конкурс за еден наставник во сите 
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наставно - научни звања од областа процесирање на податоци на 
Факултет за информатика при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип. 

 – Одлука за распишување на Конкурс за еден наставник во сите 
наставно - научни звања од областа математика и методика на 
Факултет за информатика при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.

 – Одлука за формирање Рецензентска комисија за издавање на интерна 
скрипта и практикум на Факултет за информатика по предметот 
Оперативни системи. 

 – Одлука за формирање Рецензентска комисија за издавање на интерна 
скрипта и практикум на Факултет за информатика по предметот 
Системи за електронско и далечинско учење. 

 – Одлука за формирање Рецензентска комисија за издавање на интерна 
скрипта и практикум на Факултет за информатика по предметот 
Структури на податоци и алгоритми. 

 – Одлука за покривање на трошоци за тројца студенти на Факултет за 
информатика поради учество на натпреварот на Југоисточна Европа 
во алгоритамско програмирање. 

 – Одлука за покривање на трошоци на Никица Ѓоргиева, дипломиран 
правник (секретар на ФИ) поради учество на средба на Здружение на 
правници во Охрид во периодот од 20.10.2011 до 22.10.2011 година. 

 – Одлука за назначување шефови на катедрите на Факултетот за 
информатика при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип. 

 – Одлука за утврдување на составот на наставно- научниот совет на 
Факултетот за информатика при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип. 

 – Одлука за префрлување на студенти од други факултети и 
универзитети на Факултетот за информатика при Универзитет „Гоце 
Делчев“- Штип и признавање на испити. 
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4. ПОСТИГНАТИ РЕЗУЛТАТИ НА СТУДЕНТИТЕ ПО 
ОДДЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

Предмет
В
ку
пн
о 
пр
иј
ав
ен
и

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е Успех

В
ку
пн
о 
по
ло
ж
ил
е

П
ро
се
чн
а 
оц
ен
а

П
ро
це
нт

 н
а 
па
дн
ат
и

6 7 8 9 10
Октомвриска дополнителна сесија / 2010
Архитектура на 
компјутери

33 2 21 2 / / / 23 6,08 24,2%

Линеарна 
алгебра

5 3 1 / / / / 1 6,0 20%

Структури на 
податоци и 
алгоритми

15 2 7 3 1 / / 11 6,45 13,3%

Веројатност и 
статистика

21 1 13 / / / / 13 6,0 33,3%

Математика 2 37 / 14 / / / / 14 6,0 62,1%
Основи на 
програмирање

9 / 7 1 / / / 8 6,12 11,1%

Електротехника 14 3 6 / / / / 6 6,0 35,7%
Објектно 
ориентирано 
програмирање

41 7 17 2 2 / / 21 6,28 31,7%

Математика 1 15 1 5 / / / / 5 6,0 60%
Електроника 7 / 2 1 / / / 3 6,3 57,1%
Англиски јазик 2 5 / 3 / / 1 / 4 6,75 20%
Современо Е 
општество

13 1 4 1 / / / 5 6,2 58,3%

Оперативни 
системи

7 1 1 2 1 / / 4 7,0 28,5%

Софтверски 
процеси

11 1 3 1 / 1 / 5 6,8 45,4%

Бази на податоци 32 2 14 7 / / / 21 6,3 28,1%
Моделирање и 
симулации

18 1 10 1 / / / 11 6,09 35%

Нумерички 
методи

30 4 16 / / / / 16 6,0 33,3%
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Дигитална 
логика

15 4 4 3 / / / 7 6,42 26,6%

Професионална 
етика

3 / 1 1 / 1 / 3 7,3 0%

Компјутерски 
мрежи

17 3 10 0 0 0 0 10 6,0 28,6%

Микропроцесори 17 / 11 / / / / 11 6,0 35,2%
Мултимедија 27 / 6 10 3 1 / 20 6,95 35%
Дистрибуирани 
компјутерски 
системи

19 4 3 8 4 / / 15 7,06
21,05%

Графика и 
визуализација

17 / 11 1 / / / 12 6,08 29,4%

Теорија на 
информации

14 8 5 1 / / / 6 6,16 0%

Развивој на 
информациони 
системи

15 3 8 / / / / 8 6,0 33%

Интернет 
програмирање

15 3 10 / / / / 10 6,0 16%

Интернет 
технологии

7 / 1 / / / / 1 6,0 85,7%

Анализа и 
моделирање на 
софтвер

10 1 6 / / 1 / 7 6,42 20%

Февруарска сесија / 2011
Основи на 
програмирање

99 2 28 13 9 4 7 61 7,16 36,3%

Математика 1 103 16 21 7 6 2 2 38 6,86 47,5%
Интернет 
технологии

84 6 23 22 10 5 11 71 7,42 8,3%

Англиски јазик 1 94 / 6 14 16 24 27 87 7,95 7,4%
Математика 2 15 4 5 / / / / 5 6,0 40%
Основи на 
економија

22 / 8 2 2 / 1 13 6,7 40,9%

Финансиско 
сметководство

13 / 3 1 1 / / 5 6,6 61,5%

Електротехника 83 12 23 11 8 3 4 49 7,06 26,5%
Објектно – 
ориентирано 
програмирање

7 1 5 / / / / 5 6,0 14,2%

Математика 2 15 4 5 / / / / 5 6,0 40%
Линеарна 
алгебра

3 / / / / / / / / 100%
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Нумерички 
методи

14 / 2 1 / / / 3 6,3 78,5%

Структури на 
податоци и 
алгоритми

98 5 26 13 9 2 6 56 7,08 37,7%

Веројатност и 
статистика

124 31 32 5 10 9 6 62 7,22 25%

Бази на податоци 13 2 6 3 1 1 / 11 6,7 0%
Компјутерски 
мрежи

167 42 56 18 14 3 5 96 6,78 17,3%

Теорија на 
информации

24 2 6 1 / / 1 8 6,62 58,3%

Графика и 
визуализација

11 2 9 / / / / 9 6,0 0%

Софтверски 
процеси

108 4 34 13 11 2 9 69 7,11 32,4

Развој на 
информациони 
системи

122 4 31 31 22 17 16 117 7,62 0,8%

Анализа и 
моделирање на 
софтвер

118 4 22 26 20 13 8 89 7,53 21,1%

Микропроцесори 109 60 18 15 2 1 3 39 6,87 9,1%
Визуелно 
програмирање

84 15 20 9 6 9 9 53 7,58 19,04%

Дистрибуирани 
компјутерски 
системи

11 1 6 2 / / / 8 6,25 18,18%

Мултимедија 20 3 10 3 2 / / 15 6,46 10%
Интелигентни 
системи

81 2 13 15 20 5 16 69 7,94 12,3%

Биоинформатика 5 1 / / 2 / 2 4 9,0 0%
Е-комерција 24 / / / 17 3 4 24 8,45 0%
Безбедност на 
компјутерски 
мрежи

92 11 43 7 3 12 7 72 7,06 9,7%

Објектно 
ориентирано 
софтверско 
инженерство

13 / / / 1 / 12 13 9,84 0%

Теорија на 
комбинаторни 
дизајни и нивна 
примена

1 / / / / / 1 1 10,0 0%

Февруарска сесија, втор рок / 2010
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Основи на 
програмирање

24 3 3 / / / / 3 6,0 75%

Англиски јазик 1 12 / 3 3 1 3 / 10 7,4 16,6%
Математика 1 52 12 16 / / / / 16 6,0 46,1%
Електротехника 27 1 12 3 1 / / 16 6,3 37%
Основи на 
финансиско 
сметководство

12 / 1 / / / / 1 6,0 91,6%

Електроника 1 / 1 / / / / 1 6,0 0%
Математика 2 20 1 5 / / / / 5 6,0 70%
Објектно 
ориентирано 
програмирање

13 1 6 1 / / / 7 6,14 38,4%

Англиски јазик 2 1 1 / / / / / / / /
Нумерички 
методи

18 3 7 2 / / / 9 6,2 33,3%

Архитектура на 
компјутери

5 / 3 / 1 / / 4 6,5 20%

Структури на 
податоци и 
алгоритми

40 1 21 7 2 / 1 31 6,48
20%

Веројатност и 
статистика

15 5 / 1 2 2 / 5 8,2 33,3%

Дигитална 
логика

14 1 3 2 / / / 5 6,4 57,1

Линеарна 
алгебра

2 / 1 / / / / 1 6,0 50%

Дистрибуирани 
компјутерски 
системи

3 / 3 / / / / 3 6,0 0%

Софтверски 
процеси

38 5 6 1 / / / 7 6,14 68,4

Развивање на 
информациони 
системи

11 4 2 3 / 1 / 6 7,0 9,09%

Теорија на 
информации

26 5 6 / / / / 6 6,0 57,6%

Визуелно 
програмирање

20 2 9 / / / / 9 6,0 45%

Анализа и 
моделирање на 
софтвер

27 1 5 2 1 / / 8 6,5 66,6%

Микропроцесори 31 6 1 / / / / 1 6,0 77,4%
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Интелигентни 
системи

18 2 4 11 1 / / 16 6,81 0%

Дистрибуирани 
компјутерски 
системи

11 1 6 2 / / / 8 6,25 18,1%

Биоинформатика 1 / / / 1 / / 1 8,0 0%
Случајни 
процеси

1 / / 1 / / / 1 7,0 0%

Е- комерција 19 2 1 / 9 2 5 17 8,58 0%
Априлска сесија /2011
Основи на 
програмирање

14 2 3 1 / / / 4 6,25 57,1%

Математика 1 23 5 3 / / / / 3 6,0 65,2%
Англиски јазик 1 2 / / / / 1 / 1 9,0 50%
Англиски јазик 2 1 / 1 / / / / 1 6,0 0%
Електротехника 18 8 5 2 / / / 7 6,28 16,6%
Математика 2 11 2 2 / / / / 2 6,0 63,6
Објектно 
ориентирано 
програмирање

6 3 2 / 1 / / 3 6,66 0%

Современо е- 
општество

6 / 4 / / / / 4 6,0 33,3%

Основи на 
економија

3 1 / / / / / / / 100%

Финансиско 
сметководство

10 / 1 / / / / 1 6,0 90%

Архитектура на 
компјутери

2 / 2 / / / / 2 6,0 0%

Нумерички 
методи

9 3 4 1 / / / 5 6,2 11,1%

Линеарна 
алгебра

1 / / / / / / / / 100%

Дигитална 
логика

10 5 5 / / / / 5 6,0 0%

Бази на податоци 9 6 2 1 / / / 3 6,33 0%
Структури на 
податоци и 
алгоритми

7 5 / 1 / / / 1 7,0 14,2%

Оперативни 
системи

2 / 1 / / / / 1 6,0 50%

Веројатност и 
статистика

23 2 8 / / / / 8 6,0 56,5%

Софтверски 
процеси

15 1 6 1 / / / 7 6,14 46,6%
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Компјутерски 
мрежи

27 12 7 / / / / 7 6,0 29,6%

Теорија на 
информации

14 1 5 / / / / 5 6,0 57,1%

Дистрибуирани 
компјутерски 
системи

2 1 1 / / / / 1 6,0 0%

Интернет 
програмирање

21 4 7 4 / / / 11 6,3 28,5%

Развивање на 
информациони 
системи

11 1 8 / / / / 8 6,0 18%

Моделирање и 
симулации

12 / 10 2 / / / 12 6,16 0%

Графика и 
визуализација

1 / / / / / / / / 100%

Визуелно 
програмирање

4 / 1 / / / / 1 6,0 75%

Анализа и 
моделирање на 
софтвер

8 1 5 / / / / 5 6,0 25%

Безбедност на 
компјутерски 
системи

10 2 3 / / / / 3 6,0 50%

Мултимедија 1 / / / / / / / / 100%
Микропроцесори 31 27 1 / / / / 1 6,0 9,6%
Интелигентни 
системи

1 / / 1 / / / 1 7,0 0%

Јунска сесија, прв рок /2010
Основи на 
програмирање

6 / 5 / / / / 5 6.0 16,6%

Интернет 
технологии

3 1 2 / / / / 2 6,0 0%

Англиски јазик 2 / / / / 1 1 2 9,5 0%
Електротехника 3 / 1 2 / / / 3 6,6 0%
Математика 1 6 1 3 / / / / 3 6,0 33,3%
Објектно 
ориентирано 
програмирање

33 4 11 7 2 4 5 29 7,48 0%

Математика 2 33 2 6 7 3 / 3 19 7,31 36,3%
Електроника 41 2 9 13 5 1 3 32 7,2 17,07%
Современо 
е-општество

62 / 15 14 9 7 8 54 7,4 12,9%

Англиски јазик 2 1 / / / / 1 / 1 9,0 0%
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Деловен 
англиски јазик

58 4 8 19 10 12 5 54 7,75 0%

Финансиско 
сметководство

6 1 2 1 / / / 3 6,3 33,3%

Основи на 
економија

4 1 1 / / / / 1 6,0 50%

Статистика за 
бизнис 

16 / 9 3 / 1 / 13 6,4 18,7%

Нумерички 
методи

44 4 14 11 4 3 5 37 7,29 6,8%

Интернет 
програмирање

16 2 2 3 1 2 / 8 7,37 37,5%

Линеарна 
алгебра

51 1 18 12 10 3 5 48 7,27 3,9%

Бази на податоци 47 1 23 5 8 3 6 45 7,2 2,1%
Структури на 
податоци и 
алгоритми

8 2 3 3 / / / 6 6,5 0%

Дигитална 
логика

5 1 3 / / / / 3 6,0 20%

Оперативни 
системи

2 1 / / / / / / / 100%

Архитектура на 
компјутери

75 5 28 12 7 4 6 57 7,08 17,3%

Веројатност и 
статистика

6 1 4 / / / / 4 6,0 16,6%

Софтверски 
процеси

15 5 / 2 / / / 2 7,0 53,3%

Теорија на 
информации

7 2 1 / / / / 1 6,0 57,1%

Развивање на 
информациони 
системи

5 1 3 1 / / / 4 6,25 0%

Компјутерски 
мрежи

30 6 7 6 4 3 2 22 7,4 6,6%

Компајлери 48 6 4 12 7 7 11 41 8,21 2%
Моделирање и 
симулации

5 1 2 1 / / / 3 6,3 20%

Графика и 
визуализација

72 4 15 8 10 4 4 41 7,36 37,5%

Микропроцесори 7 2 5 / / / / 5 6,0 0%
Визуелно 
програмирање

2 / 1 / / / / 1 6,0 50%
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Анализа и 
моделирање на 
софтвер

7 / 5 / / / / 5 6,0 28,5%

Професионална 
етика

106 1 5 20 16 33 31 105 8,61 0%

Мултимедија 68 13 15 10 15 10 4 54 7,59 1,4%
Дистрибуирани 
компјутерски 
системи

96 / 27 21 27 9 11 95 7,53 1,04%

Системи за 
електронско 
и далечинско 
учење

66 3 10 16 14 13 8 61 7,88 3%

Стандарди за 
квалитет на 
софтвер

50 1 6 18 10 7 8 49 7,85 0%

Управување 
на софтверски 
проекти

55 3 7 14 7 4 5 37 7,62 27,2%

Безбедност на 
компјутерски 
системи

3 / / / / / 1 1 10,0 66,6%

Практична 
работа

57 55 3,5%

Јунска сесија, втор рок /2010
Математика 1 12 5 1 1 / / / 2 6,5 41,6%
Електротехника 8 2 6 / / / / 6 6,0 0%
Електроника 22 2 5 3 1 1 2 12 7,3 36,3%
Деловен 
англиски јазик

10 / 2 4 1 2 / 9 7,3 10%

Англиски јазик 2 2 2 / / / / / / / /
Објектно 
ориентирано 
програмирање

26 17 5 3 1 / / 9 7,4 0%

Математика 2 40 9 3 2 / / / 5 6,4 65%
Основи на 
програмирање

2 1 1 / / / / 1 6,0 0%

Интернет 
технологии

2 / 1 / 1 / / 2 7,0 0%

Современо е – 
општество

13 3 3 / 1 / / 4 6,5 38,4%

Структури на 
податоци и 
алгоритми

11 4 6 / / / / 6 6,0 9,09%
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Дигитална 
логика

10 3 3 / / / / 3 6,0 40%

Бази на податоци 51 3 19 6 3 1 / 29 6,5 37,2%
Компајлери 84 25 21 21 8 4 2 56 6,96 8,3%
Нумерички 
методи

39 3 5 2 / 1 / 8 6,6 71,7%

Оперативни 
системи

7 1 4 / / / / 4 6,0 28,5%

Интернет 
програмирање

5 2 / 1 / / / 1 7,0 40%

Архитектура на 
компјутери

26 2 11 4 / / / 15 6,2 34,6%

Веројатност и 
статистика

21 5 7 1 / / / 8 6,12 38,09%

Линеарна 
алгебра

40 4 9 4 2 1 2 18 7,05 42,5%

Теорија на 
информации

16 4 3 / 1 / / 4 6,5 50%

Софтверски 
процеси

6 1 / / / / / / / 100%

Компјутерски 
мрежи

65 19 17 16 3 1 2 39 6,84 10,7%

Графика и 
визуализација

33 6 4 2 1 1 / 8 6,8 60,6%

Моделирање и 
симулација

4 1 / / / / / / / 100%

Професионална 
етика 

3 / 1 / 2 / / 3 7,3 0%

Развивање на 
информациони 
системи

3 / / / / / / / / 100%

Микропроцесори 31 27 2 / / / / 2 6,0 50%
Мултимедија 52 12 9 8 10 5 8 40 7,8 0%
Анализа и 
моделирање на 
софтвер

9 1 / / / / / / / 100%

Визуелно 
програмирање

14 3 / / / 2 / 2 9,0 64,2%

Системи за 
електронско 
и далечинско 
учење

16 1 8 4 2 / / 14 6,5 6,6%

Безбедност на 
компјутерски 
системи

13 6 3 2 / / / 5 6,4 15,3%
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Управување 
на софтверски 
проекти

23 / 6 1 1 / / 8 6,3 65,2%

Стандарди за 
квалитет на 
софтвер

28 4 11 8 2 2 / 23 6,7 4,1%

Дистрибуирани 
компјутерски 
системи

17 2 1 4 4 4 1 14 8
6,6%

Практична 
работа

6 2 4 0%

Септемвриска сесија/2011
Основи на 
програмирање

13 6 5 1 / / / 6 6,1 7,6%

Интернет 
технологии

2 / / / / 1 1 2 9,5 0%

Математика 1 24 6 7 / 1 / / 8 6,25 41,6%
Електротехника 3 1 2 / / / / 2 6,0 0%
Англиски јазик 2 / / / / 1 / 1 9,0 50%
Англиски јазик 2 2 1 / / / / / / / 100%
Деловен 
англиски јазик

5 / 1 2 / / / 3 6,6 40%

Електроника 21 3 5 / / / / 5 6,0 61,9%
Современо е- 
општество

23 4 5 3 2 / 1 11 7,0 34,7%

Објектно 
ориентирано 
програмирање

26 4 8 1 1 1 1 12 6,8 38,4%

Математика 2 44 8 8 2 / / / 10 6,2 59,09%
Статистика за 
бизнис

5 1 2 / / / / 2 6,0 50%

Финансиско 
сметководство

7 2 3 / / / 1 4 7,0 20%

Нумерички 
методи

19 7 6 1 / / 1 8 6,6 21,05%

Линеарна 
алгебра

21 3 7 / 2 / / 9 6,4 42,8%

Веројатност и 
статистика

23 7 7 / / / / 7 6,0 39,1%

Дигитална 
логика

9 2 3 1 / / / 4 6,25 33,3%

Бази на податоци 24 5 5 2 / / / 7 6,28 50%
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Структури на 
податоци и 
алгоритми

12 5 5 / / / / 5 6,0 16,6%

Теорија на 
информации

21 5 4 / / / / 4 6,0 57,1%

Архитектура на 
компјутери

12 4 1 / / / / 1 6,0 58,3%

Оперативни 
системи

2 / / 1 / / / 1 7,0 50%

Софтверски 
процеси

18 3 2 1 / / / 3 6,3 66,6%

Професионална 
етика

4 2 1 / 1 / / 2 7,0 50%

Компјутерски 
мрежи

68 9 30 7 / / / 37 6,1 37,2%

Интернет 
програмирање

7 3 4 / / / / 4 6,0 0%

Моделирање и 
симулации

8 1 2 1 / / / 3 6,3 50%

Микропроцесори 35 25 4 / / / / 4 6,0 60%
Компајлери 49 22 23 4 / / / 27 6,1 0%
Графика и 
визуализација

33 14 7 6 / / / 13 6,4 31,5%

Визуелно 
програмирање

10 2 4 / 1 / / 5 6,4 37,5%

Анализа и 
моделирање на 
софтвер

13 1 5 / / / / 5 6,0 58,3%

Развивање на 
информациони 
системи

3 1 2 / / / / 2 6,0 0%

Менаџмент на 
информациони 
системи

1 / 1 / / / / 1 6,0 0%

Мултимедија 27 4 1 2 4 3 2 12 8,25 47,8%
Системи за 
електронско 
и далечинско 
учење

11 1 6 2 / / / 8 6,25
20%

Стандарди за 
квалитет на 
софтвер

11 2 7 2 / / / 9 6,2 0%

Управување 
на софтверски 
проекти

32 2 11 6 / 1 / 18 6,5 40%
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Дистрибуирани 
компјутерски 
системи

10 4 2 / 2 / 1 5 7,6 16,6%

Безбедност на 
компјутерски 
системи

11 3 5 / / / / 5 6,0 37,5%

Е- комерција 1 / / / 1 / / 1 8,0 0%

Октомвриска дополнителна сесија / 2011

Основи на 
програмирање

5 1 4 / / / / 4 6,0 0%

Математика 1 14 2 3 / / / / 3 6,0 75%

Електротехника 2 / 2 / / / / 2 6,0 0%

Објектно 
ориентирано 
програмирање

11 / 8 / / / / 8 6,0
27,2%

Англиски јазик 2 1 / / / / / / / / 100%

Деловен 
англиски јазик

4 1 1 / 1 / / 2 7,0 33,3%

Современо е- 
општество

2 / 1 / / / / 1 6,0 50%

Математика 2 20 4 9 / 1 / / 10 6,2 37,5%

Електроника 12 / 4 5 / / / 9 6,5 25%

Статистика за 
бизнис

1 1 / / / / / / / /

Компјутерски 
мрежи

43 5 19 3 2 / / 24 6,2 36,8%

Оперативни 
системи

1 1 / / / / / / / /

Архитектура на 
компјутери

18 5 2 1 1 1 1 6 7,6 53,8%

Нумерички 
методи

17 3 4 3 1 3 2 13 7,6 7,1%

Софтверски 
процеси

9 1 3 1 1 / / 5 6,6 37,5%

Бази на податоци 25 1 11 / 3 1 / 15 6,6 41,6%

Дигитална 
логика

3 2 / / / / / / / 100%

Структури на 
податоци и 
алгоритми

5 / 3 / / / / 3 6,0 40%
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Веројатност и 
статистика

19 1 3 / / / / 3 6,0 78,5%

Линеарна 
алгебра

11 / 4 1 / / / 5 6,2 54,5%

Визуелно 
програмирање

7 2 2 1 / / / 3 6,3 40%

Графика и 
визуализација

22 9 10 / / / / 10 6,0 23,07%

Компајлери 11 / 3 5 2 1 / 11 7,09 0%

Теорија на 
информации

15 2 5 / / / / 5 6,0 61,5%

Интернет 
програмирање

7 1 1 / 2 / / 3 7,3 50%

Безбедност на 
компјутерски 
системи

5 1 3 / / / / 3 6,0 25%

Стандарди за 
квалитет на 
софтвер

2 / 1 1 / / / 2 6,5 0%

Мултимедија 23 3 6 5 / / / 11 6,4 45%

Моделирање и 
симулации

5 1 3 / / / / 3 6,0 25%

Системи за 
електронско 
и далечинско 
учење

3 / 1 / / / / 1 6,0 66,6%

Е- комерција 1 1 / / / / / / / /

Дистрибуирани 
компјутерски 
системи

10 3 2 3 2 / / 7 7,0 0%

Интелигентни 
системи

2 1 1 / / / / 1 6,0 0%
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ПОСТИГНАТИ РЕЗУЛТАТИ НА СТУДЕНТИТЕ НА 
ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА 

ИНФОРМАТИКА ВО СТРУМИЦА ПО ОДДЕЛНИ ПРЕДМЕТИ

Предмет
В
ку
пн
о 
пр
иј
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и

Н
е 
се

 ј
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ил
е Успех

В
ку
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о 
по
ло
ж
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П
ро
се
чн
а 
оц
ен
а

П
ро
це
нт

 н
а 
па
дн
ат
и

6 7 8 9 10
Информатика- студиска програма 2010/2011
Февруарска сесија 2011
Основи на 
програмирање

56 21 12 13 5 1 2 33 7,03 5,7%

Електротехника 56 2 13 3 2 1 1 20 6,7 62,9%
Математика 1 54 5 14 8 6 1 1 30 6,9 38,7%
Интернет технологии 56 / 12 14 11 3 8 47 7,7 14,2%
Англиски јазик 54 2 9 5 8 6 9 37 8,02 28,8%
Февруарска втора сесија 2011
Основи на 
програмирање

16 13 1 / 1 / / 2 7,0 33,3%

Електротехника 25 / 8 / 1 / / 9 6,1 64%
Математика 1 12 6 1 / / / / 1 6,0 83,3%
Интернет технологии 5 4 / / / / / / / 100%
Англиски јазик 17 2 9 4 2 / / 15 6,5 0%
Априлска дополнителна сесија 2011
Основи на 
програмирање

2 / 2 / / / / 2 6,0 0%

Електротехника 5 / / / / / / / / 100%
Математика 1 2 / / / / / / / / 100%
Јунска сесија 2011
Основи на 
програмирање

4 / 2 / / / / 2 6,0 50%

Електротехника 4 1 3 / / / / 3 6,0 0%
Математика 1 1 1 / / / / / / / /
Интернет технологии 1 / 1 / / / / 1 6,0 0%
Деловен англиски јазик 37 4 14 8 2 5 4 33 7,3 0%
Електроника 34 5 11 10 6 1 / 28 6,8 3,4%
Современо е- општество 35 14 10 5 4 1 1 21 6,9 0%
Математика 2 27 12 6 5 / / 1 12 6,75 20%
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Објектно ориентирано 
програмирање

33 / 16 8 3 2 1 30 6,8 9,09%

Јунска втора сесија 2011
Математика 1 1 1 / / / / / / / /
Деловен англиски јазик 1 / / / 1 / / 1 8,0 0%
Електроника 3 1 / / 2 / / 2 8,0 0%
Современо е- општество 1 / / / / 1 / 1 9,0 0%
Математика 2 5 4 1 / / / / 1 6,0 0%
Објектно ориентирано 
програмирање

4 3 / / / / / / / 100%

Септемвриска сесија 2011
Основи на 
програмирање

3 / 1 / / / / 1 6,0 33,3%

Електротехника 8 / 3 1 / / / 4 6,25 50%
Математика 1 4 1 3 / / / / 3 6,0 0%
Интернет технологии 1 1 / / / / / / / /
Деловен англиски јазик 9 / 6 1 2 / / 9 6,5 0%
Електроника 5 / 4 / / / / 4 6,0 20%
Современо е- општество 21 / / / / 2 / 2 9,0 90,4%
Математика 2 17 7 7 1 / 1 / 9 6,4 10%
Објектно ориентирано 
програмирање

11 2 3 1 1 / / 5 6,6 55%

Октомвриска дополнителна сесија 2011
Основи на 
програмирање

2 / 1 / / / / 1 6,0 50%

Електротехника 3 / 1 / / / / 1 6,0 33,3%
Математика 1
Интернет технологии
Електроника 5 / 2 / / / / 2 6,0 60%
Современо е- општество 11 / 5 / / / / 5 6,0 54,5%
Математика 2 5 4 1 / / / / 1 6,0 0%
Објектно ориентирано 
програмирање

4 1 1 / / / / 1 6,0 66,6%

Информатика - студиска програма 2009/2010
Февруарска сесија 2011
Електротехника 7 2 2 / / / / 2 6,0 60%
Математика 1 8 1 3 / / / / 3 6,0 57,1%
Интернет технологии 1 1 / / / / / / / /
Основи на 
програмирање

5 / 3 1 / / / 4 6,25 20%

Електроника 2 1 / / 1 / / 1 8,0 0%
Математика 2 7 2 / / / / / / / 100%
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Современо е -општество 3 1 1 / / / / 1 6,0 50%
Објектно ориентирано 
програмирање

14 2 2 1 1 / / 4 6,75 66,6%

Софтверски процеси 40 / 7 6 11 1 / 26 6,9 35%
Структури на податоци 
и алгоритми

31 / 8 4 2 / / 14 6,5 54,8%

Дигитална логика 40 / 13 4 2 1 / 20 6,55 50%
Оперативни системи 41 / 21 10 3 2 / 36 6,6 12,1%
Веројатност и 
статистика

38 12 15 6 3 2 / 26 6,6 0%

Февруарска втора сесија 2011
Електротехника 2 / / 1 / / / 1 7,0 50%
Математика 1 5 1 3 / / / / 3 6,0 25%
Интернет технологии 2 / / / / / 1 1 10,0 50%
Основи на 
програмирање

2 2 / / / / / / / /

Математика 2 5 / 5 / / / / 5 6,0 0%
Објектно ориентирано 
програмирање

5 / 1 / / / / 1 6,0 80%

Софтверски процеси 12 / 1 / / / / 1 6,0 91,6%
Структури на податоци 
и алгоритми

18 7 8 3 / / / 11 6,2 0%

Дигитална логика 18 6 11 1 / / / 12 6,08 0%
Оперативни системи 4 / / / / / / / / 100%
Веројатност и 
статистика

12 / 4 1 / / / 5 6,2 58,3%

Априлска дополнителна сесија 2011
Електротехника 1 1 / / / / / / / /
Основи на 
програмирање

2 / / / / / / / / 100%

Математика 2 3 / 2 / / / / 2 6,0 33,3%
Објектно ориентирано 
програмирање

2 2 / / / / / / / /

Софтверски процеси 6 / 1 / / / / 1 6,0 83,3%
Структури на податоци 
и алгоритми

8 2 6 / / / / 6 6,0 0%

Дигитална логика 5 4 1 / / / / 1 6,0 0%
Оперативни системи 4 / 3 / / / / 3 6,0 25%
Веројатност и 
статистика

4 / 2 / / / / 2 6,0 50%

Јунска сесија 2011
Математика 1 3 1 1 / / / / 1 6,0 50%
Интернет технологии 1 / / / / / / / / 100%
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Електроника 1 / / / / / / / / 100%
Математика 2 3 / 1 / / / / 1 6,0 66,6%
Објектно ориентирано 
програмирање

1 / 1 / / / / 1 6,0 0%

Софтверски процеси 2 / / / / / / / / 100%
Структури на податоци 
и алгоритми

2 1 1 / / / / 1 6,0 0%

Дигитална логика 2 1 / 1 / / / 1 7,0 0%
Веројатност и 
статистика

2 / 2 / / / / 2 6,0 0%

Бази на податоци 22 / 6 6 3 1 / 16 6,9 27,2%
Компјутерски мрежи 7 5 / / 1 / 1 2 9,0 0%
Нумерички методи 11 5 3 1 1 / / 5 6,6 16,6%
Архитектура на 
компјутери

21 / 10 4 1 1 / 16 6,5 23,8%

Линеарна алгебра 25 14 8 1 1 / 1 11 6,6 0%
Јунска втора сесија 2011
Електротехника 2 / / / / / / / / 100%
Математика 2 7 / 2 / / / / 2 6,0 71,4%
Современо е -општество 2 / 1 / / / / 1 6,0 50%
Објектно ориентирано 
програмирање

13 6 7 / / / / 7 3,0 0%

Софтверски процеси 8 1 1 / / / / 1 6,0 85,7%
Структури на податоци 
и алгоритми

2 1 1 / / / / 1 6,0 0%

Дигитална логика 4 2 1 / 1 / / 2 7,0 0%
Оперативни системи 1 / 1 / / / / 1 6,0 0%
Веројатност и 
статистика

2 2 / / / / / / / /

Бази на податоци 11 / 4 / / / / 4 6,0 57,1%
Компјутерски мрежи 17 13 4 / / / / 4 6,0 0%
Нумерички методи 10 8 1 / / / / 1 6,0 50%
Архитектура на 
компјутери

11 / 3 2 / / / 5 6,4 54,5%

Линеарна алгебра 6 5 / 1 / / / 1 7,0 0%
Септемвриска сесија 2011
Математика 1 2 / 2 / / / / 2 6,0 0%
Интернет технологии 2 / 1 / / / / 1 6,0 50%
Основи на 
програмирање

1 1 / / / / / / / /

Математика 2 6 5 / / / / / / / 100%
Современо е -општество 1 / / / / / / / / 100%
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Објектно ориентирано 
програмирање

8 / 3 1 / / / 4 6,25 50%

Софтверски процеси 5 / 2 / / / / 2 6,0 60%
Структури на податоци 
и алгоритми

4 1 / 1 / / / 1 7,0 66,6%

Дигитална логика 3 2 / / / / / / / 100%
Оперативни системи 2 2 / / / / / / / /
Веројатност и 
статистика

3 2 1 / / / / 1 6,0 0%

Бази на податоци 13 1 2 / / / / 2 6,0 83,3%
Компјутерски мрежи 16 5 / / / / / / / 100%
Нумерички методи 3 2 / / / / / / / 100%
Архитектура на 
компјутери

9 3 1 / / / / 1 6,0 83,3%

Линеарна алгебра 14 9 5 / / / / 5 6,0 0%
Октомвриска дополнителна сесија 2011
Електротехника 1 / / / / / / / / 100%
Интернет технологии 1 1 / / / / / / / /
Основи на 
програмирање

1 / / / / / / / / 100%

Електроника 1 / / / / / / / / 100%
Современо е -општество 2 / / / / / / / / 100%
Објектно ориентирано 
програмирање

6 / 1 / / / / 1 6,0 83,3%

Софтверски процеси 4 3 / / / / / / / 100%
Структури на податоци 
и алгоритми

2 / 1 / / / / 1 6,0 50%

Дигитална логика 2 1 1 / / / / 1 6,0 0%
Оперативни системи 1 / / 1 / / / 1 7,0 0%
Веројатност и 
статистика

4 3 1 / / / / 1 6,0 0%

Бази на податоци 17 1 2 / / / / 2 6,0 87,5%
Компјутерски мрежи 14 3 4 / / / / 4 6,0 63,6%
Нумерички методи 3 / / / / / / / / 100%
Архитектура на 
компјутери

10 / 1 / / / / 1 6,0 90%

Линеарна алгебра 8 / 8 / / / / 8 6,0 0%
Информатика- студиска програма 2008/2009
Февруарска сесија 2011
Математика 2 4 1 / / / / / / / 100%
Линеарна алгебра 2 / / / / / / / / 100%
Електротехника 1 / / / / / / / / 100%
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Основи на 
програмирање

1 / / / / / / / / 100%

Софтверски процеси 8 / 2 / / / / 2 6,0 75%
Дигитална логика 8 8 / / / / / / / /
Интернет програмирање 34 / / 10 8 2 4 24 8,0 29,4%
Бази на податоци 4 2 1 1 / / / 2 6,5 0%
Компјутерски мрежи 36 8 8 10 2 / 2 22 7,0 21,4%
Микропроцесори 22 2 6 1 2 3 / 12 7,1 40%
Анализа и моделирање 
на софтвер

36 2 6 11 8 2 4 31 7,5 8,8%

Развој на информациони 
системи

36 5 5 9 7 7 2 30 7,7 3,2%

Моделирање и 
симулации

1 / / / / / / / / 100%

Структури на податоци 
и алгоритми

8 6 1 / / 1 / 2 7,5 0%

Веројатност и 
статистика

8 3 / 1 / / / 1 7,0 80%

Оперативни системи 4 2 2 / / / / 2 6,0 0%
Теорија на информации 8 1 3 / / / / 3 6,0 57,1%
Февруарска втора сесија 2011
Математика 2 2 / / / / / / / / 100%
Англиски јазик 2 1 / 1 / / / / 1 6,0 0%
Софтверски процеси 3 1 1 / / / / 1 6,0 50%
Дигитална логика 8 6 2 / / / / 2 6,0 0%
Интернет програмирање 8 / / / 2 / / 2 8,0 75%
Бази на податоци 5 2 2 1 / / / 3 6,3 0%
Компјутерски мрежи 15 8 1 2 / / / 3 6,6 57,1%
Микропроцесори 11 1 6 / / / / 6 6,0 40%
Анализа и моделирање 
на софтвер

4 / 2 / 2 / / 4 7,0 0%

Развој на информациони 
системи

6 2 1 / / 1 2 4 8,75 0%

Моделирање и 
симулации

1 / / / / / / / / 100%

Структури на податоци 
и алгоритми

11 6 5 / / / / 5 6,0 0%

Веројатност и 
статистика

4 / / / / / / / / 100%

Оперативни системи 2 / 1 / / / / 1 6,0 50%
Теорија на информации 3 1 / / / / / / / 100%
Априлска дополнителна сесија 2011
Математика 2 2 / 2 / / / / 2 6.0 0%
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Објектно ориентирано 
програмирање

1 / 1 / / / / 1 6,0 0%

Електротехника 1 / / / / / / / / 100%
Дигитална логика 5 1 4 / / / / 4 6.0 0%
Интернет програмирање 3 1 / 1 / / / 1 7,0 50%
Бази на податоци 5 1 2 / / / 2 4 8,0 0%
Компјутерски мрежи 4 2 / / / / / / / 100%
Микропроцесори 1 1 / / / / / / / /
Анализа и моделирање 
на софтвер

1 / / 1 / / / 1 7,0 0%

Развој на информациони 
системи

1 / 1 / / / / 1 6,0 0%

Структури на податоци 
и алгоритми

2 1 1 / / / / 1 6,0 0%

Веројатност и 
статистика

5 / / / / / / / / 100%

Теорија на информации 1 1 / / / / / / / /
Јунска сесија 2011
Математика 2 1 1 / / / / / / / /
Објектно ориентирано 
програмирање

3 2 1 / / / / 1 6,0 0%

Софтверски процеси 3 1 / / / / / / / 100%
Интернет програмирање 1 / / / / / / / / 100%
Архитектура на 
компјутери

3 / / / / / / / / 100%

Компјутерски мрежи 6 1 1 / / / 1 2 8,0 60%
Анализа и моделирање 
на софтвер

1 1 / / / / / / / /

Развој на информациони 
системи

1 1 / / / / / / / /

Моделирање и 
симулации

1 / 1 / / / / 1 6,0 0%

Нумерички методи 2 / / / / / / / / 100%
Веројатност и 
статистика

1 1 / / / / / / / /

Оперативни системи 1 1 / / / / / / / /
Теорија на информации 1 / / / / / / / / 100%
Графика и 
визуализација

20 6 2 7 2 2 / 13 7,3 7,1%

Дистрибуирани 
компјутерски системи

32 / 8 11 9 1 2 31 7,2 3,1%

Мултимедија 25 10 1 4 6 4 / 15 7,8 0%
Компајлери 21 1 3 7 3 2 4 20 7,45 0%
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Професионална етика 30 1 3 3 6 6 11 29 8,3 0%
Јунска втора сесија 2011
Математика 2 1 1 / / / / / / / /
Линеарна алгебра 3 2 / / / / / / / 100%
Објектно ориентирано 
програмирање

1 1 / / / / / / / /

Математика 1 2 1 / / / / / / / 100%
Софтверски процеси 2 1 / / / / / / / 100%
Дигитална логика 8 3 1 1 / / / 2 6,5 60%
Интернет програмирање 4 1 / 2 / / / 2 7,0 33,3%
Архитектура на 
компјутери

4 1 / / / / / / / 100%

Бази на податоци 15 2 4 1 / / / 5 6,2 61,5%
Компјутерски мрежи 1 1 / / / / / / / /
Анализа и моделирање 
на софтвер

1 / / / / / / / / 100%

Моделирање и 
симулации

2 / / / / / / / / 100%

Нумерички методи 5 3 / / / / / / / 100%
Веројатност и 
статистика

3 1 / / / / / / /
100%

Теорија на информации 6 2 1 / / / / 1 6,0 75%
Графика и 
визуализација

11 4 2 1 / 2 / 5 7,4 28,5%

Дистрибуирани 
компјутерски системи

6 2 / 2 / / 2 4 8,5 0%

Мултимедија 4 1 / / / / / / / 100%
Компајлери 15 7 4 4 / / 1 9 6,8 0%
Септемвриска сесија 2011
Математика 2 6 3 / / / / / / / 100%
Линеарна алгебра 3 / 1 / / / / 1 6,0 66,6%
Објектно ориентирано 
програмирање

3 / / 1 / / / 1 7,0 66,6%

Електротехника 1 1 / / / / / / / /
Софтверски процеси 2 1 1 / / / / 1 6,0 0%
Дигитална логика 2 1 / 1 / / / 1 7,0 0%
Интернет програмирање 6 / / 1 / / / 1 7,0 83,3%
Архитектура на 
компјутери

7 2 1 / / / / 1 6,0 80%

Бази на податоци 6 / 2 / / / / 2 6,0 66,6%
Компјутерски мрежи 7 2 3 / / / / 3 6,0 40%
Микропроцесори 4 3 1 / / / / 1 6,0 0%
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Анализа и моделирање 
на софтвер

4 / 4 / / / / 4 6,0 0%

Развој на информациони 
системи

3 / / / 1 / / 1 8,0 66.6%

Моделирање и 
симулации

7 1 2 / / / / 2 6,0 66,6%

Нумерички методи 6 5 / / / / / / / 100%
Структури на податоци 
и алгоритми

1 / / / / / / / / 100%

Веројатност и 
статистика

8 6 1 / / / / 1 6,0 50%

Оперативни системи 1 / 1 / / / / 1 6,0 0%
Теорија на информации 11 3 2 / / / / 2 6,0 75%
Графика и 
визуализација

11 2 4 / / / / 4 6,0 5,5%

Дистрибуирани 
компјутерски системи

3 1 1 / 1 / / 2 7,0 0%

Мултимедија 19 2 1 1 3 6 4 15 8,7 11,7%
Компајлери 8 2 4 2 / / / 6 6,3 0%
Октомвриска дополнителна сесија 2011
Електроника 2 2 / / / / / / / /
Линеарна алгебра 4 3 / / / / / / / 100%
Објектно ориентирано 
програмирање

3 1 / / / / / / / 100%

Софтверски процеси 2 1 1 / / / / 1 6,0 0%
Дигитална логика 3 1 1 / / / / 1 6,0 50%
Интернет програмирање 5 / 1 / / / / 1 6,0 80
Архитектура на 
компјутери

3 / / / / / / / / 100%

Компјутерски мрежи 5 1 / / / / / / / 100%
Развој на информациони 
системи

2 2 / / / / / / / /

Моделирање и 
симулации

3 1 1 / / / / 1 6,0 50%

Нумерички методи 4 / / / / / / / / 100%
Структури на податоци 
и алгоритми

5 1 / 1 / / / 1 7,0 0%

Веројатност и 
статистика

6 4 2 / / / / 2 6,0 0%

Оперативни системи 1 1 / / / / / / / /
Теорија на информации 10 1 2 / / / / 2 6,0 77,7%
Графика и 
визуализација

5 / 2 / / / / 2 6,0 60%
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Мултимедија 4 / / 1 / 1 / 2 8,0 50%
Компајлери 2 1 1 / / / / 1 6,0 0%

ПОСТИГНАТИ РЕЗУЛТАТИ НА СТУДЕНТИТЕ НА ВТОР 
ЦИКЛУС НА СТУДИИ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ИНФОРМАТИКА 

ПО ОДДЕЛНИ ПРЕДМЕТИ

Предмет
В
ку
пн
о 
пр
иј
ав
ен
и

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

Успех

В
ку
пн
о 
по
ло
ж
ил
е

П
ро
се
чн
а 
оц
ен
а

П
ро
це
нт

 н
а 
па
дн
ат
и

6 7 8 9 10
Октомвриска сесија / 2010
Роботика 2 / / / / 2 / 2 9,0 0%
Објектно ориентирано 
софтверско инженерство

1 / 1 / / / / 1 6,0 0%

Анализа на системски барања 1 / / 1 / / / 1 7,0 0%
Одбрани поглавја од 
математичка анализа

1 / / 1 / / / 1 7,0 0%

Статистичка анализа и 
обработка на податоци

2 / / / / / 2 2 10,0 0%

Февруарска сесија / 2011
Софтверско инженерство за 
веб апликации

1 / / / / / 1 1 10,0 0%

Пребарување на информации, 
пребарувачки машини и веб 
навигација

3 / / / / / 3 3 10,0 0%

Диференцијален испит 
(Основи на програмирање)

2 1 / / / / / 1 / 0%

Далечинско учење 5 1 / / / 1 3 4 9,75 0%
Диференцијален испит 
(Софтверски процеси)

2 1 / / / / / 1 / 0%

Објектно ориентирано 
софтверско инженерство

2 / 1 / 1 / / 2 7,0 0%

Мултимедијални системи 5 2 / 2 / / 1 3 8,0 0%
Безбедност на компјутерски 
мрежи

3 / / / / 2 1 3 9,3 0%

Безбедност на компјутерски 
системи и мрежи

3 / / 1 / 1 1 3 8,6
0%

Дискретни структури 3 / / / 2 1 / 3 8,3 0%
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Дизајн на интеракција 
компјутер-корисник (HCI)

3 / / / 2 1 / 3 8,3 0%

Анализа на системски барања 7 1 3 / 1 1 1 6 7,5 0%
Одбрани поглавја од 
нумеричка анализа и 
нумерички методи

2 1 / / / 1 / 1 9,0 0%

Применето софтверско 
инженерство во техничките 
науки

3 3 / / / / / / / /

Метод на конечни елементи 1 / / / / / 1 1 10,0 0%
Мрежни оперативни системи 3 2 / / 1 / / 1 8,0 0%
Дизајн на компјутерски 
мрежи

1 / / 1 / / / 1 7,0 0%

Дигитално процесирање на 
сигнали

1 / / 1 / / / 1 7,0 0%

Одбрани поглавја од 
математичка анализа

5 4 / / / / 1 1 10,0 0%

Случајни процеси 1 / / / / / 1 1 10,0 0%
Диференцијален испит 
(Математика)

2 1 / / / / / 1 / /

Априлска сесија / 2011
Анализа на системски барања 1 / / / 1 / / 1 8,0 0%
Мултимедијални системи 1 / / / 1 / / 1 8,0 0%
Нумеричко решавање на 
парцијални и диференцијални 
равенки

1 1 / / / / / / / /

Одбрани поглавја од 
нумеричка анализа и 
нумерички методи

3 / / / / 3 / 3 9,0 0%

Метод на конечни елементи 1 1 / / / / / / / /
Далечинско учење 1 / / / 1 / / 1 8,0 0%
Објектно ориентирано 
софтверско инженерство

1 1 / / / / / / / /

Јунска сесија / 2011
Роботика 4 1 1 / / 1 1 3 8,3 0%
Компјутерска и роботска 
визија

1 / / / / / 1 1 10,0 0%

Диференцијален испит 
(Софтверски процеси)

1 / / / / / / / / 100%

Објектно ориентирано 
софтверско инженерство

2 1 / / 1 / / 1 8,0 0%

Далечинско учење 1 / / / / 1 / 1 9,0 0%
Развој на мобилни апликации 1 1 / / / / / / / /
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Дизајн на интеракција 
компјутер-корисник (HCI)

1 / / 1 / / / 1 7,0 0%

Анализа на системски барања 1 / / 1 / / / 1 7,0 0%
Мултимедијални системи 4 1 / / 1 1 1 3 9,0 0%
Безбедност на компјутерски 
системи и мрежи

1 / / / / / / / / /

Случајни процеси 1 / / / / / 1 1 10,0 0%
Статистички методи на 
анализа и обработка на 
податоци

1 / / / / / 1 1 10,0 0%

5. ТЕХНИЧКА ОПРЕМЕНОСТ
Р.б. Опрема Тип Намена Број

1
Мал преносен 

компјутер (лап-топ)
Hp 2133 Кампус – 2 1

2 TV - LCD LG 42” LG 42” Кампус – 2 2

3 Персонален компјутер
FSC ESPRIMO

P5720
Кампус – 2 186

4 Монитор Scenik Vju A 17” Кампус – 2 165
5 Циско ИП телефон 7911G Кампус – 2 23
6 Монитор Scenikvju LCD 19” Кампус – 2 21
7 Фотоапарат Canon pc1263 Кампус – 2 1

8
LCD проектор OPTO-

MA EP 727
OPTOMA EP 727 Кампус – 2 5

9
LCD проектор 

(подвижни)
Кампус – 2 4

10
Мекинтош 

(мултимедијален 
компјутер)

Мац 20” Кампус – 2 23

11 Фотокопир Хеrох Centre 4150 Кампус – 2 1

12
Преносен компјутер /

лаптоп
FS ESPRIMO В6505 Кампус – 2 3

13
Преносен компјутер /

лаптоп
Hp Кампус – 2 4

14 Свич Циско
Katalist 3560 48 
10/100/1000 RoE

+ 4 SFP
Кампус – 2 1

15 Ресивер
SERVUD (Radio EON 

PAS)
Кампус – 2 1

16 Звучници SKAJTRONIK Кампус – 2 1

17 Печатач Херох 3428 Кампус – 2 3

18 Електронска табла clasus board Кампус – 2 2
Електронска табла clasus board Струмица 1
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Електронска табла promethean smart  board Кампус – 2 1

19
Видеоконференциски 
краен уред (HDX 7000), 

камера и звучници
 Polycom Кампус – 2 1

20
Модуларни роботски 

коплети
RASCAL, LEGO, ARo-

bot
Кампус – 2 3

6. ПРОСТОРНИ УСЛОВИ  
За изведување на студиската програма се обезбедени во потполност 

инфраструктурните параметри, просторни, техничко-технолошки, 
лабораториски и  други ресурси кои се неопходни за реализација на 
наставата. Наставата се изведува во согласност со препораките на 
акредитационата комисија во амфитеатри, училници и специјализирани 
компјутерски лаборатории. За секој студент е обезбедено соодветно 
место во  лабораториите, училниците и амфитеатрите. 
Вкупна бруто површина

Р.б. Просторија
Бр. на 
места

м2 Локација

ознака

1. Амфитеатри
А

ФПТН - Кампус 2 - 
Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип

А
ФИ - Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Струмица

2 Предавални П1
ФИ - Кампус 2 - 
Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип

3.
Компјутерски 
лаборатории

КЛ1
ФИ - Кампус 2 - 
Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип

КЛ2
ФИ - Кампус 2 - 
Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип

КЛ3
ФИ - Кампус 2 - 
Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип

КЛ4
ФИ - Кампус 2 - 
Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип

КП5
ФИ - Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Струмица
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4. Библиотеки

Б1
Кампус 2 - Универзитет 
„Гоце Делчев“ –Штип

Б2
ФИ – Кампус 2- 
Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип

Б3
Кампус 1 - Универзитет 
„Гоце Делчев“ –Штип

5. Читалници Ч1
Кампус 1 - Универзитет 
„Гоце Делчев“ –Штип

6. Сали С1
Вкупен број места

Вкупна нето површина

7. ИЗДАВАЧКА  ДЕЈНОСТ
Предметите од студиската програма на Факултетот за информатика 

се покриени со соодветни учебници, скрипти и авторизирани предавања, 
кои се во согласност со Правилникот за  остварување  на  издавачка  
дејност во рамките на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип и истите се 
доставуваат до постоечките универзитетски книжарници.  

Исто така, користената литература за сите предмети кои се во 
програмата на Факултетот за информатика е збогатена и со помош на 
литературата која беше добиена од страна на проектот на Владата на 
Република Македонија за превод на странска стручна литература од 
областа на информатиката.

Од страна на наставниците и соработниците на Факултетот за 
информатика се изработени скрипти, практикуми и други материјали кои 
се користат за наставата и други надворешни активности:

 – Интерна скрипта „Прирачник за користење на софтвер за дизајн 
и тестирање на електрични кола” од Тодор Чекеровски и Стојан 
Рендевски, за проектна задача по предметот Електроника на 
Факултетот за информатика;

 – А. Милева: „Прирачник за ученици: Тоа е повеќе од игра, тоа е твојот 
живот!”, Здружение „Нов живот” – Штип, 2011;

 – А. Милева: „Прирачник за наставници: Тоа е повеќе од игра, тоа е 
твојот живот!”, Здружение „Нов живот” – Штип, 2011 (електронско 
издание);

 – А. Милева, Д. Биков, А. Стојанова: „Прирачник за родители: Тоа 
е повеќе од игра, тоа е твојот живот!”, Здружение „Нов живот” – 
Штип, 2011 (електронско издание);

 – Д-р Зоран Здравев Интерна електронска скрипта „Системи за 
електронско учење“;

 – Книга: Zoran Utkovski, “Non-Coherent Communication in Point-to-
Point and Wireless Relay Networks”,Издавач: Der Andere Verlag, Toe-
ning, Germany, Датум: јануари 2011.

 – Јовановски В, Шутева Г, Златев З, „Прирачник за деца - безбедност 
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на интернет“ изготвен за Проект за безбедни ИКТ и интернет за деца 
„Три мисли пред клик за линк”, реализиран од НВО „Нов живот“ и 
Асоцијација за економски и социјален развој, финансиран од Влада 
на Р.Македонија, Штип, февруари 2011.

 – Јовановски В, Шутева Г, Златев З, „Прирачник за родители - 
безбедност на интернет“ изготвен за Проект за безбедни ИКТ 
и интернет за деца „Три мисли пред клик за линк”, реализиран од 
НВО „Нов живот“ и Асоцијација за економски и социјален развој, 
финансиран од Влада на Р.Македонија, Штип, февруари 2011.

 – Јовановски В, Шутева Г, Златев З, „Прирачник за наставници 
- безбедност на интернет“ изготвен за Проект за безбедни ИКТ 
и интернет за деца „Три мисли пред клик за линк”, реализиран од 
НВО „Нов живот“ и Асоцијација за економски и социјален развој, 
финансиран од Влада на Р.Македонија, Штип, февруари 2011.

 – Лидија Горачинова - Илиева, Билјана Златановска, Лимонка 
Лазарова – „Интерна скрипта по предавања и вежби по Математика 
1” за студентите на техничките факултети.

 – Цвета Мартиновска - Дигитална логика, Штип 2011, издавач: 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, ISBN 978-608-4504-40-5.

8. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА  РАБОТА
Освен наставната дејност, наставничкиот кадар на Факултетот се 

занимава со научна и апликативна дејност. Во тек се ТЕМПУС проекти 
и апликации за поголем број на научноистражувачки проекти. Исто така, 
има преговори со фирми од стопанството, за кои ќе се работат апликативни 
проекти.

Владо Гичев
Еден од авторите на студијата “Risk Mapping Methodology” изработена 

за Центарот за управување со кризи, проект на JICA (Japan International 
Cooperation Agency).

(Март 2011)

Данко Илиќ
Напис за списаниете Annals of Pure and Applied logic, со наслов “Con-

tinuation-passing Style Models Complete for Intuitionistic Logic”, кој е во 
процес на ревизија.

Благој Делипетрев
Одбрана на докторската теза „Модел на хидро-информационен 

систем на Република Македонија“ на Факултетот за електротехника 
и информациски технологии, Оддел за информациски технологии, 
Универзитет „Св Кирил и Методиј“, Скопје, Република Македонија 
(Датум 13.6.2011)

Еден од авторите на “Risk Mapping Methodology” изработена за 
Центарот за управување со кризи, проект на JICA (Japan International Co-
operation Agency)
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Сања Пачемска
Сертификат за успешно посетувана и завршена обука „Интегрирање 

на ИТ алатките во наставниот процес“, во организација на Центар за 
е-учење при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.

Учество на работилници во рамките на проектот на UNICEF „Градење 
на капацитетите за јазична и математичка писменост за унапредување на 
резултатите од учењето кај учениците“ (14-17 мај 2011 и 15-17 септември 
2011  Охрид). 

Јасмина Буралиева
Одбрана на магистерска работа под наслов „Временско- фреквенциска 

анализа и вејвлет теорија со примена”.
Учество во проект како соработник-млад  истражувач Asymptotics 

in coorbit spaces (Билатерален проект финансиран од Министерството за 
наука во Македонија и Австрија), раководител доц. д-р. Катерина Хаџи-
Велкова Санева.

Марија Николовска
Одбрана на магистерски труд со наслов „Модели на Лоренц и 

нивна примена“, 7 јули 2011 година, Факултет за електротехника и 
информациски технологии – Скопје

Сертификат за успешно посетувана и завршена обука „Интегрирање 
на ИТ алатките во наставниот процес“, во организација на Центар за 
е-учење, при Универзитет „Гоце Делчев“ Штип

Елена Гелова
Одбрана на магистерски труд со наслов „Математичко моделирање 

на некои проблеми од теоријата на оптимизација и примена“, 8 јули 2011 
година, Факултет за електротехника и информациски технологии – Скопје.

Лимонка Лазарова
Одбрана на магистерски труд со наслов „Модели на Black-Scholes 

и нивна примена“, 8 јули 2011 година, Факултет за електротехника и 
информациски технологии при Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ – 
Скопје.

Татјана Атанасова-Пачемска
Соработник-истражувач во реализацијата на научноистражувачкиот 

проект под раководство на д-р Никита Шекутковски, а финансиран од 
МОН на Р. Македонија. 

Фондирање на теоријата на облик, 2010-2012 (билатерален проект со 
Р.Хрватска).

Експерт од областа на математичкото образование  е дел од тимот за 
реализацијата на проектите:

Градење на капацитетите за јазична и математичка писменост за 
унапредување на резултатите од учењето кај учениците, 2011;
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Инклузивно образование – изготвување на модули за национална 
програма, 2011 – 2013 во организација на Канцеларијата на UNICEF во Р. 
Македонија и во соработка со МОН.

Добиена стипендија (јуми 2011) од Министерството за наука, 
образование и спорт на Р. Хрватска за научно истражување од областа 
биостатистика на Универзитетот во Загреб, која ќе се користи во периодот 
1.1.- 1.3.2012 год. 

Во периодот 20-25.6.2011 год. д-р Татјана Атанасова – Пачемска е 
член на Научниот одбор и предавач на Меѓународната летна школа за 
статистика “Statistical Methods for the Service Quality Measurement” која 
се одржа во Нигде, Р. Турција. 

2011- соработник и уредник на списанието за популаризација на 
математиката „Нумерус“, во издание на Сојузот на математичарите на 
Македонија. 

2011 -  активен член на Европското здружение на жени - математичари
2011 главен и одговорен уредник на списанието за популаризација на 

математиката „Нумеруско“ за ученици од I до IV одд, во издание на СММ.
2011 член на Државната комисија за избор на задачи за натпреварите 

по математика за основно образование на  Р. Македонија
2011-2013 – Член на Националната комисија за учебници на Р. 

Македонија, за природно-математичкото и техничкото образовно подрачје 
при Владата на Р. Македонија;

2011-2013 – Заменик-претседател на Комисијата за признавање и 
еквиваленција на високообразовни квалификации стекнати во странство 
од природно-математичкото подрачје при Министерството за образование 
и наука; 

Д-р Татјана Атанасова – Пачемска била ментор на дипломски работи, 
рецензент на магистерски тези и докторски дисертации, рецензент на 
научно истражувачки проекти од Министерството за образование и наука 
како и член на тимот за супер ревизија на учебниците од  до V одд. од 
наставното подрачје математика.

Зоран Здравев 
Локален координатор на ТЕМПУС проект “Innovation and Knowl-

edge Management towards eStudent Information System – iKnow“ (TEMPUS 
project JPGR 511342).

June - July 2011, project “Integrating ICT into Teaching”, workshops 
supported by Fulbright with Prof. D-r William Warrick, project coordinator - 
Stip, MKD, UGD

September - October 2010, project “Implementing E-learning”, High 
School “Dobri Daskalovi”, Kavadraci, MKD

Одбрана на докторската теза „Креирање на локализирана 
стандардизирана збирка на објекти за учење од аспект на 
интероперабилност“ на Институтот за информатика при Природно-
математичкиот факултет во Скопје, Универзитет „Св Кирил и Методиј“, 
Скопје, Република Македонија (Датум: 14.7.2011)
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Александар Крстев
PhD Dissertation “Improvement of the Operative Information Providing 

of Activity of Industrial Enterprises of Bulgaria and Ukraine” (Kiev, Ukraine, 
2010)  

9.  ОБЈАВЕНИ   ТРУДОВИ
Меѓународни списанија со фактори на влијание
Goce Stefanov, Ljupco Karadzinov, Bilijana Zlatanovska   “Mathemati-

cal Calculation of H-Bridge IGBT Power Converter” – Proceedings of the Bul-
garian Academy of Sciences, Volume 64, Issue No.6, 2011. Линкот е http://
www.proceedings.bas.bg (со фактор на влијание во 2010 година од 0.219)

Gicev, V. and Trifunac, M.D. A note on predetermined earthquake dam-
age scenarios for structural health monitoring,  Structural Control and Health 
Monitoring (2011), Published Online: Jun 28 2011 in Wiley Online Library 
(wileyonlinelibrary.com). DOI: 10.1002/stc.470 (Impact Factor: 0.961)

Странски списанија без фактор на влијание
1. Gicev, V. i Trifunac M.D. Metoda prethodno procenjenih mogućih 

oštećenja od zemljotresa (PEDS) za sanaciju konstrukcija, Izgradnja 
2011, vol. 65, br. 5-6, str. 246-255

2.  I. Stojanovic, S. Bogdanova, M. Bogdanov, “Applying of the Combi-
nation of Content-Based Search and Progressive Wavelet Correlation in 
Image Retrieving”, Journal of Computer Science and Control Systems 
(JCSCS), ISSN 1844-6043, pp. 83-85, Vol. 3, Nr. 2, 2010. 

3. I. Stojanovic, S. Bogdanova, M. Bogdanov, “Application of the Progres-
sive Wavelet Correlation in     Image Retrieving”, Journal of Computer 
Science and Control Systems (JCSCS), ISSN 1844-6043, pp. 77-82, Vol. 
3, Nr. 2, 2010.

4. I. Stojanovic, I. Kraljevski, S. Chungurski, “Using of the Algorithm of 
Lagrange Multipliers in Image Restoration”, Journal of Electrical and 
Electronics Engineering (JEEE), ISSN 1844-6035, pp. 203-206, Vol. 3, 
Nr. 2, 2010.

5. Natasa Koceska, Saso Koceski, Pierluigi Beomonte Zobel and Francesco 
Durante (2011). Gait Training using Pneumatically Actuated Robot Sys-
tem, Advances in Robot Navigation, Alejandra Barrera (Ed.), ISBN: 978-
953-307-346-0, InTech,  Available from:  

6. http://www.intechopen.com/articles/show/title/gait-training-using-pneu-
matically-actuated-robot-system

7. А. Mileva: “Cryptographic Primitives with Quasigroup Transforma-
tions”, Mathematica Balkanica, NewSeries Vol. 24, 2010, Fasc.3-4, 207-
216.

8. А. Krstev: “Appropriate logistics and business informatics in local edu-
cational environment” (trans&MOTAUTO journal, Varna Bulgaria 2011)  

9. А. Krstev: “Appropriate information systems in different processes” 
(trans&MOTAUTO journal, Varna Bulgaria 2011)

10. А. Krstev: “Computer presentation of equipment and devices by mathe-
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matical and software programmes methods” (trans&MOTAUTO journal, 
Varna Bulgaria 2011)

11. А. Krstev: The producing of lead and elemental sulphur by new tech-
nologies from galenite ores – Perspectives of innovations , Economics & 
Business, Volume 7, Issue 1, 2011, Czech Republic.  

12. А. Krstev: Some hazardous appearances in fl otation tailings dumps in 
domestic mines - Perspectives of innovations, Economics & Business, 
Volume 7, Issue 1, 2011, Czech Republic.

Меѓународни конференции 
1. Z. Utkovski, A. Sezgin and J. Lindner, “Non-Coherent Two-Way Re-

laying: Rate Bounds for the high SNR Regime,” In Proc. IEEE In-
ternational Symposium on Information Theory Applications ISITA 2010, 
Taichung, Taiwan, October 2010.

2. Z. Utkovski, Y. Cheng and J. Lindner, “Non-Coherent AF Scheme for 
Two-Way Wireless Relay Networks based on Packings in Grassmann 
Manifolds,” In Proc. IEEE International Symposium on Information 
Theory Applications, ISITA 2010, Taichung, Taiwan, October 2010.

3. Z. Utkovski and P. Popovski, “Protocol Coding with Reordering of 
User Resources: Capacity Results for the Z-Channel,” In Proc. 49-th 
ALLERTON Conference on Communications, Control and Computing, 
ALLERTON 2011, Monticello, USA, September 2011.

4. S.Koceski, N.Koceska “Interaction between players of mobile phone 
game with augmented reality (AR) interface”, 2nd International Confer-
ence in User Science and Engineering, 29 November - 2 December 2011, 
Selangor, Malaysia (accepted paper-in printing)

5. Saso Koceski, Natasa Koceska, “Collaborative Augmented Reality (AR) 
mobile phone game for co-located players”, In the proc. of ICT Innova-
tions 2011, Springer - Verlag Berlin Heidelberg (in printing)

6. Saso Koceski, Natasa Koceska, “MRI based visualization and evalua-
tion of Carpal Tunnel Syndrome”, In the proc. of ICT Innovations 2011, 
Springer - Verlag Berlin Heidelberg (in printing)

7. N. Koceska, S. Koceski, P. B. Zobel, F. Durante, “Pneumatically Actu-
ated Exoskeleton for Gait Rehabilitation”, 8th JFPS International Sympo-
sium on Fluid Power, 25-28, October 2011, Okinawa, Japan

8. F. Shteriev, G. Popovski, N. Koceska, S.Koceski, “Software platform for 
visualization and evaluation of Carpal Tunnel Syndrome”, In the Proc. of 
2nd International Seminar for Magnetic Resonance Imaging, 15-18 June 
2011, Ohrid, Macedonia

9. O. Kotevska, E. Vlahu-Gjorgievska, V. Trajkovik, S. Koceski, “Towards 
a Patient-Centered Collaborative Health Care System Model”, In the 
Proc. of the 4th IEEE International Conference on Computer Science and 
Information Technology, June 10-12 2011, Chengdu, China

10. J. Pop-Jordanov, N. Pop-Jordanova, S. Koceski, “EEG spectrum gravity 
as a preliminary arousal indicator and neurofeedback parameter”, In the 
Proc. of the 2011 Meeting of the Society of Applied Neurosciences, 5-8 
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May 2011, Thessaloniki, Greece
11. Zdravev, Z.N., Kon Popovska, M., Pehcevski, J. Localized Learning Ob-

jects Metadata Enrichment Through Cyrillic Transliteration, The Second 
International Conference on e-Learning (eLearning-2011), (pgs. 136-
141) 29-30 September 2011, Belgrade, Serbia

12. Zdravev, Z. N., Kon Popovska, M., & Pehcevski, J. (2011). Localized 
Learning Objects Discovery and Exchange. Sixth International Confer-
ence - Computer Science’2011 (стр. Submited). Ohrid: Faculty of Com-
puter Systems and Control, Technical University of Sofi a, Bulgaria.

13. Delipetrev B. Jonoski A. Solomatine D. (2011) “Architecture of a pro-
totype cloud application for a hydro information system”  PhD Seminar 
UNESCO-IHE, 26 - 28 of September Delft, The Netherlands

14. Delipetrеv B., Delipetrov T., Doneva B., Boskovski D. (2011) “GIS mod-
el of the basic geological map as a basis for a geodatabase of the Republic 
of Macedonia” Proceedings from 11th International Scientifi c Conference 
SGEM 2011 – Modern mine production, geology and environmental pro-
tection, 19-26 June Albena, Bulgaria

15. D. Ilik: “Towards a new Computational Interpretation of Sub-Clas-
sical Principles”, конференција “New Trends in Logic” conference, 
Австриска академија на науки, Виена, Австрија. Април 2011

16. I. Stojanovic, S. Bogdanova and M. Bogdanov, “Application of Non-It-
erative Method in Digital Image Restoration”, 18th International Confer-
ence on Systems, Signals and Image Processing,   pp. 235-238, Sarajevo, 
Bosnia and Herzegovina, June 16–18, 2011.

17. Ivan Kraljevski, Igor Stojanović, Slavčo Čungurski, Sime Arsenovski, 
“Time Encoded Signal Processing for Speech Quality Assessment”, A4.7, 
Proceedings of 8th Conference, Digital Speech and Image Processing, 
Iriški Venac, Serbia, December 16th - 18th, 2010.

18. Slavčo Čungurski, Ivan Kraljevski, Igor Stojanović, Blerta Preval-
la, “Speech Synthesis of Dissimilar Languages Using their Phonetic Su-
perset”, A4.8, Proceedings of 8th Conference, Digital Speech and Image 
Processing, Iriški Venac, Serbia, December 16th - 18th, 2010.

19. Igor Stojanović, Ivan Kraljevski, Slavčo Čungurski,  “Application of 
the Progressive Wavelet Correlation to Content-Based Image Retriev-
ing”, B3.9, Proceedings 8th Conference, Digital Speech and Image Pro-
cessing, Iriški Venac, Serbia, December 16th - 18th, 2010.

20. I. Kraljevski, S. Chungurski, I. Stojanovic, S. Arsenovski, “Synthesized 
Speech Quality Evaluation Using ITU-T P.563”, 18th Telecommunica-
tions Forum, pp. 590-593, Belgrade, Serbia, Nov. 23-25, 2010.

21. I. Kraljevski, S. Grceva, I. Stojanovic, Z. Gacovski, B. Spireva, “Recog-
nition of Individual Animals by their Vocalization”, the thirteenth Multi-
conference Information Society – IS 2010,    pp. 23-26, Ljubljana, Slove-
nia, October 11-15, 2010.

22. Maksimova N, Suteva G, Jovanovski V, „Fractions and Operation with 
fractions, Using of Interactive Table”, 11-th International Educational 
Technology Conference (IETC), Istanbul, May 2011;
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23. Krstev A, Jovanovski V, Krstev B, Krstev D, „Information technology 
in logistics: advantages, challenges and opportunity for effi ciency from 
problem decision in different activities“, 11-th International multidisci-
plinary scientifi c geo-conference sgem 2011 - DOI: 10.5593/sgem2011/
s10.108 , Albena, Jun. 2011;

24. Jovanovski V, Krstev A, Atanasova Jovanovska V, „Methods for testing 
consistency and homogeneity of the hydrological processes data“, 11-
th International multidisciplinary scientifi c geo-conference, SGEM 
2011 - DOI: 10.5593/sgem2011/s11.105, Albena, Jun. 2011;

25. M.Mihova, N. Maksimova, “Analysis of an Algorithm for fi nding Mini-
mal Cut Set for  Undirected Networ”, ICT Innovations 2010 Web Pro-
ceedings ISSN 1857-7288, 299-308

26. Dean Iliev, Tatjana Atanasova – Pachemska, Teacher Competencies 
Between Yesterday and Tomorrow – Macedonian Case Study, 4th World 
Conference on Educational Sciences, Barcelona, Spain, 2- 4.02.2012 
(прифатен за презентација и за печатење)

27. Tatjana Atanasova – Pacemska, Biljana Zlatanovska, Limonka La-
zarova, Sanja Pacemska, Possibilities for Using the Programming Packet 
MATHEMATICA in Math Education,  Proceedings of the 11 th Interna-
tional Educational Technology Conference, Istanbul, Turkey, May 25-27 
. 2011, Vol. I, p.820-825. 
A. Mileva, S. Markovski: “On some constructions of shapeless qua-

sigroups”, The International Mathematical Conference on Quasigroups and 
Loops - LOOPS’11, 21-27 July, Trest, Czech Republic
28. S. Markovski, V. Dimitrova, A. Mileva: “SQBC - block cipher defi ned 

by small quasigroups”, The International Mathematical Conference on 
Quasigroups and Loops - LOOPS’11, 21-27 July, Trest, Czech Republic

29. Martinovska Cveta, Maksimova Natasha, Gacovski Zoran, A Fuzzy-
Based Approach to Selecting Successful Contractor for Public Procure-
ment, Proc. of the 2 Int. Conf. Science and Technology in the Context of 
Sustainable Development, Ploesti, November 4-5, 2010, pp. 33-40

30. Martinovska Cveta, Conceptual Clustering and Analysis of Data from Gy-
necological Database, ICT Inovations 09, Eds D. Davcev & J.M.Gomez, 
ISBN 978-3-642-10780-1, Springer-Verlag 2010, pp. 45-54

31. Sofi ja Toseva, Cveta Martinovska, Adaptive E-Learning System in Sec-
ondary Education, The Second International Conference on e-Learning 
(eLearning 2011), September 2011, Belgrade Serboa, pp 169-172

32. Тодор Чекеровски, Јордан Живановиќ, Зоран Деспотов „Подобрување 
на перформансите на рудничкиот транспорт во рудникот Бучим со 
примена на системот SkyLinks“ 8-ма меѓународна конференција за 
руднички транспорт и извоз -Златибор, Србија, 11-15 Септември 
2011 година 

33. Тодор Чекеровски, Јордан Живановиќ, Зоран Деспотов „Примена 
на интернет технологии во управување на диспачерски системи 
SkyLinks во рудникот Бучим“, 8-ма меѓународна конференција за 
руднички транспорт и извоз -Златибор, Србија, 11-15 септември 2011 
година 
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34. T. Cekerovski, J. Zivanovic, K. Minov „The role of the gps- system in 
integrated control system skylines in mine for copper bucim“, Proceed-
ings of the XI th national conference with international participation of the 
open and underwater mining of minerals, 2011

35. T. Cekerovski, J. Zivanovic, Z. Despodov „Comparison of some param-
eters from the old and the new control system in mine bucim”, Proceed-
ings of the XI th national conference with international participation of the 
open and underwater mining of minerals, 2011

36. А. Krstev: “The investigations and possibility of leaching or bioleach-
ing from nickel bearing laterite ores” (European Biotechnology congress, 
Volume 22, Supplement 1 Elsevier, (imapact Factor 9,16 ) Istambul, Tur-
key 2011)

37. А. Krstev: “The choice between fl otation, leaching or bioleaching from 
low grade copper bearing domestic ores” (European Biotechnology con-
gress, Volume 22, Supplement 1 Elsevier, (imapact Factor 9,16 ) Istam-
bul, Turkey 2011)
Snezana Stavreva Veselinovska, Sonja Petrovska , Jordan Zivanovik., 

(2010). How   to   help   children   understand   and   respect   nature?,   WCES-
2010,   World, Conference on Educational Sciences, Bahcesehir University, 
Istanbul – Turkey, 04-08 February, Academic World Education & Research 
Center, Near East University Post Offi ce, P.O. 943, Nicosia – Cyprus, ab-
stracts book , pp. 181, 1877-0428 & 2010 Published by Elsevier Ltd. Avail-
able online at www.sciencedirect.com, Procedia Social and Behavioral Scienc-
es Snezana Stavreva Veselinovskaa, Jordan Zivanovik, Sonja Petrovska, 
Milena Gokik., (2010). Interactive learning in programmed teaching of the 
subject “Based of nature science” at pedagogical faculties in the Republic of 
Macedonia (ICT tools in Biology education), WCES–2010, World Conference 
on Educational ces, Bahcesehir University, Istanbul – Turkey, 04-08 February, 
Academic World Education & Research Center, Near East University Post Of-
fi ce, P.O. 943, Nicosia – Cyprus. abstracts book, pp. 182. 1877-0428 & 2010 
Published by Elsevier Ltd. Available online at www.sciencedirect.com,  Proce-
dia Social and Behavioral Sciences 2 (2010) pp. 2253-2259

Регионални и домашни конференции со меѓународно учество 
1. Gicev, V. (2011). Propagation of nonlinear seismic waves in semibounded 

1-D media: A numerical approach, 8th Conference of Informatics and 
Information Technologies Bitola 

2. Данко Илиќ 17. јули 2011: “L’argumentation dans les sciences 
mathématiques”, Европски летен универзитет, Конгресен центар на 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Охрид

3. Delipetrev B., Mihajlov D.(2011) “Development of a prototype cloud 
application for a geodatabase” International NSDI Conference Impact of 
the NSDI Society, Challenges for Establishment 19th & 20th September 
2011, Skopje, Republic of Macedonia

4. Tatjana Atanasova – Pacemska, Sanja Pacemska, Some chalenge in 
Teaching Geometry and Measurement in Elementary school, MATM 
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2011, Jagodina, 14-15 maj, 2011, book of apstracts, p. 23, (презентиран, 
прифатен за печатење)

5. Tatjana Atanasova – Pacemska, Sanja Pacemska, Some Regarding 
About New Tendences in Math Education, MATM 2011, Jagodina, 14-
15 maj, 2011, book of apstracts, p. 36, (презентиран, прифатен за 
печатење)

6. Atanasova Jovanovska V, Jovanovski V, Radosavljevik Bojceva M, 
„Making Online business after world economy crisis period”, 2-nd In-
ternational conference Economy & Business in post-recession period, 
Prilep, Oct. 2010;

7. Zdravev, Z. N., Dimov, G., & Krsteva, S. (2011). E-learning in Higher 
Education implemented by Elearning Center. Ciit 2011 - 8th Conference 
for Informatics and Information Technology. Bitola, Macedonia: CiiT.

8. Zdravev, Z. N., & Gorgi, D. (2011). IT for non IT students – Effective 
Learning through blended course. Ciit 2011 - 8th Conference for Infor-
matics and Information Technology. Bitola, Macedonia: CiiT.

9. Александра Стојанова, Сузана Лошковска- „Динамичка визуелизација 
на софтвер“ - ЕТАИ 2011

10. Александра Стојанова, Сузана Лошковска, Душан Биков- „Виртуелна 
реланост во психотерапијата“ - ЕТАИ 2011

11. Krsteva, S., Dimov G., Zdravev, Z. Implementation Of E–Learning On 
Ugd Through Basics Of Ict Course, The VI International Balkan Con-
gress for Education and Science: The Modern Society and Education, 29-
30 September, Book of proceedings, (pgs 1065-1072), Ohrid, Republic 
of Macedonia

12. Pop Angelova, N., Zdravev, Z. Introduction of ICT in the teaching process 
- a successful story of The High School “Dobri Daskalov” from Kavadar-
ci, The VI International Balkan Congress for Education and Science: The 
Modern Society and Education, 29-30 September, Book of proceedings, 
(pgs 1111-1118), Ohrid, Republic of Macedonia

13. Dimov, G, Zdravev, Z. N. (2011). Using Online Tools For Effective 
Learning In Basic It Courses. TIO6-2011 (стр. 440-445). Cacak, Serbia: 
Technical Faculty Čačak - University of Kragujevac.

14. Zdravev, Z. N., Kon Popovska, M. (2011). Localization and internation-
alization of digital learning resources. TIO6-2011 (стр. 698-703). Cacak-
Serbia: Technical Faculty Čačak - University of Kragujevac.

15. A. Mileva, S. Panov, V. Dimitrova: “Frequency Distribution of Letters, 
Bigrams and Trigrams in the Macedonian Language”, 8th CIIT 2011, 
16-18 mart Bitola, 2011

16. Дончо Димовски, Билјана Златановска, “Solving Lorenz system – part 
one” – Mathematical Conference 2010 – Dedicated to Professor Gorgi 
Cupona, Република Македонија, Охрид 2010

17. Limonka Lazarova, Biljana Jolevska – Tuneska, “The Black-Scholes 
Models and their application”, Mathematical Conference 2010 – Dedi-
cated to Professor Gorgi Cupona, Ohrid.
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18. А. Krstev: Current chalanges and recent decisions for hazardous waste 
management in the Republic of Macedonia – Skopje ADKOM     

19. А. Krstev: Current and perspective energy origins and municipility waste 
treatment – Skopje ADKOM

20. А. Krstev: The comparision  of segregation-fl otation, leaching and biole-
aching techniques for recovery nickel from low grade nickel bearing lat-
erite – Naučni odbor IX Simpozijuma “Savremene tehnologije i privredni 
razvoj” sa međunarodnim učešćem, од 21. до 22. октомври 2011. година 
на Технолошки факултет во Лесковац.  

21. А. Krstev: The focusing of infl uence from mining activites of sasa mine, 
waste water for the animal and plant products downstream and upstream 
of the surrounding river -  Naučni odbor IX Simpozijuma “Savremene 
tehnologije i privredni razvoj” sa međunarodnim učešćem, од 21 до 22 
октомври 2011. година на Технолошки факултет во Лесковац.

22. А. Krstev: New inovations and improvments in lead and concentrator for 
selective fl otation for leadzink mine Sasa – XIV Balkan mineral process-
ing congress 14-16 june Tuzla.  

23. А. Krstev: From challenge to opportunity: Mathematical and optimiza-
tion tools for closed ball-hydrocyclone circuit performance - XIV Balkan 
mineral processing congress 14-16 june Tuzla.

24. А. Krstev: Technical solution for drainage carpet for tailing dam Topanica 
– Kriva Palanka, Macedonia - XIV Balkan mineral processing congress 
14-16 june Tuzla.  

25. А. Krstev: The impact of tailing dam of Sasa mine on the quality of the 
surrounding waters - XIV Balkan mineral processing congress 14-16 june 
Tuzla.

26. А. Krstev: New performance and decisions for recycling technical water 
from tailing pond in the Bucim copper mine - XIV Balkan mineral pro-
cessing congress 14-16 june Tuzla.   

27. Snezana Stavreva Veselinovska, Jordan Zivanovik, (2010). 
Lead concentrations in different animal tissues, muscles and organs at 
specifi c localities in Probistip and its surroundings, Natura Monteneg-
rina, Podgorica 10(2): pp. 161-168

28. Живанович et al., (2010), Едно друго доказателство на теоремета 
на Островски –Канторович за сходимост на методата на Њутон, 
Зборник Универзитет   Неофит   Рилски,   Благоевград   Тенденции   
в развитието   на индустриалните системи и технологии 2010, ISSN 
1314-0183

29. Zivanovic et al., (2010), Changes of some biochemical and physiologi-
cal parameters in Capsicum annuum L. as a consequence of increased 
concentrations of copper an zinc, Ecologica Balcanica, vol. 2, 2010, 
ISSN 1314 0213 Plovdiv, Bulgaria

Домашни списанија
1. Јовановски В, Радосављевиќ Бојчева М, Атанасова В, Данаилова Ц, 

„Договори и светски искуства за креирање на Web Site, “Годишен 



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

413

зборник на трудови”, ISSN. 1857-7229, ISBN 978-608-4504-28-3, 
Кочани, Мар. 2011 (во печат);

2. Радосавлјевиќ Бојчева М, Јовановски В, Атанасова В, Радосавлјевиќ 
Е, „Имплементација на средствата од програмата Кардс во 
Република Македонија како една од можностите за развој 
во e-бизнис секторот”, “Годишен зборник на трудови на Правен 
факултет во Кочани”, ISSN. 1857-7229, ISBN 978-608-4504-28-3, 
Кочани, Март 2011 (во печат); 

3. M.Mihova, N. Maksimova, Kj. Gjorgjiev, “Optimal improving of net-
work reliability: Reliability of the improved network”, Proceedings of the 
IV Congress of the Mathematicians of Republic of Macedonia, 247-257, 
Skopje 2010.

4. Јасмина Буралиева - Член  во уредувачки одбор на списанието 
„Нумерус” (мал Нумерус, за децата од 1-4 одд) со неколку стручни 
излагања на тема „Природни броеви”.

5. Тодор Чекеровски, Јордан Живаковиќ, Дејан Коцев: „Квантна крип-
тографија“, трета конференција за информатички технологии за 
млади истражувачи CITYR 2011, Скопје, 30 септември - 2 октомври  
2011.

6. Елена Гелова „Теорија на оптимизација и примена“.
7. Лимонка Лазарова, „Модели на Black-Scholes и нивна примена”, 

магистерски труд, јули 2011, Факултет за електротехника и 
информациски технологии, УКИМ, Скопје.

8. Tatjana Atanasova – Pachemska, Slagana Jakimovik, Sanja Pachemska, 
Topological Concepts in Early Childhood and Elementary School Edu-
cation, Proceedings of the 6th Balcan Education and Science Congress, 
Ohrid, 29.09 – 1.10. 2011, Vol. II, p.1015-1021 (презентиран).

9. Sanja Pachemska, Slagana Jakimovik, Tatjana Atanasova – Pachemska, 
The Efects from Using Program Package Geo Gebra in Thematic Area 
“Functions, Proportionality” in VII Grade of Eight – Years Elementary 
School Education, Proceedings of the 6th Balcan Education and Science 
Congress, Ohrid, 29.09 – 1.10. 2011, Vol. II, p.1023-1029 (презентиран).

10. Slagana Jakimovik, Tatjana Atanasova – Pachemska, Sanja Pachemska, 
Mathematics Education for Preschool and Primary School Teachers 
in Republic of Macedonia, International Scientifi c Conference “Initial 
Training of Preschool and Primary School Teachers- Current State and 
Prospects”, Ohrid, 29.09.2011 (презентиран, зборникот се подготвува 
за печатење).

11. Александар Крстев: The role and perspective of national applied in-
formation systems  in production processes or academy and accounting 
fi rms – Зборник на ФПТН – Природни ресурси и технологии број.4 / 
2011-2012, Штип, Р. Македонија.   

12. Александар Крстев: Information technology in logistics: advantages, 
chalenges and opportunity for effi ciency from problem decision in dife-
rent activities - Зборник на ФПТН – Природни ресурси и технологии 
број.4 / 2011-2012, Штип, Р. Македонија.
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13. Александар Крстев: Business informatics and appropriate logistics 
as a challenge   for education or economy globalization in macedonia 
- Зборник на ФПТН – Природни ресурси и технологии број.4 / 2011-
2012, Штип, Р. Македонија.

14. Александар Крстев: “Business informatics and appropriate logistics as a 
challenge for education or economy globalization in Macedonia” (Natu-
ral resources and technology UGD – Shtip 2011/2012).

15. Александар Крстев: “Information technology in logistics: Advan-
tages, challenges and opportunity for effi ciency from problem decision 
in different activities” (Natural resources and technology UGD – Shtip 
2011/2012).

16. “The role and perspective of national applied information systems in pro-
duction processes or academy and accounting fi rms” (Natural resources 
and technology UGD – Shtip 2011/2012).  

10. НОВИ  ИЗБОРИ  НА  НАСТАВЕН  И  СОРАБОТНИЧКИ  
КАДАР

Наставно-научниот совет на Факултетот за информатика на 
седницата одржана на 1.12.2010 го избра д-р Зоран Утковски во насловен 
доцент од наставно-научната област информатика.

Наставно-научниот совет на Факултетот за информатика на 
седницата одржана на 16.2.2011 го избра д-р Данко Илиќ во насловен 
доцент од наставно-научната област информатика.

Наставно-научниот совет на Факултетот за информатика на седницата 
одржана на 22.8.2011 го избра м-р Доне Стојанов како соработник во 
звање помлад асистент од научната област информатика.

Наставно-научниот совет на Факултетот за информатика на 
седницата одржана на 3.10.2011 година го избра м-р Тодор Чекеровски во 
асистент од  наставно- научна област информататика. 

Наставно-научниот совет на Факултетот за информатика на 
седницата одржана на 3.10.2011 година го избра м-р Душан Биков во 
помлад асистент од  научна област информатика

Наставно-научниот совет на Факултетот за информатика на 
седницата одржана на 3.10.2011 година го избра д-р Благој Делипетрев во 
доцент од  наставно – научна област информатика

Наставно-научниот совет на Факултетот за информатика на 
седницата одржана на 3.10.2011 година го избра д-р Зоран Здравев во 
доцент од наставно – научна област информатика

11. ДРУГИ  АКТИВНОСТИ
- Учество на конгреси, семинари
Д-р Владо Гичев
Metoda prethodno procenjenih mogućih oštećenja od zemljotresa (PEDS) 

za sanaciju konstrukcija, јуни 2011.  Поканет труд на меѓународен конгрес 
по повод земјотресот во Краљево, Република Србија.   
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М-р Влатко Јовановски
Семинар организиран од Општина Штип, како дел од Проектот 

за успешна имплементација на Законот за спречување и заштита од 
дискриминација, Штип, јуни 2011.

М-р Елена Гелова
Учество на Семинар по диференцијални равенки „Струмица 2011” 

со труд Примената на оптимизацијата изразена преку примената на 
линеарното и нелинеарното програмирање.

Д-р Данко Илиќ
27. април 2011: “Completeness proofs for classical, intuitionistic and one 

intermediate logic proving Double-negation Shift, based on forcing in Kripke-
CPS models.” http://www.logic.univie.ac.at/2011/KGRC_Mini-Workshop.
html, работилница KGRC Mini-Workshop, Kurt Gödel Research Center, 
Универзитет во Виена, Австрија

29. мај 2011: “From models towards strong reduction for delimited con-
trol operators”, Theory and Practice of Delimited Continuations Workshop, 
affi liated with RDP 2011, Универзитет во Нови Сад, Србија

Д-р Александра Милева
A. Mileva, S. Panov, V. Dimitrova: “Frequency Distribution of Letters, 

Bigrams and Trigrams in the Macedonian Language”, 8th CIIT 2011, 16-18 
mart Bitola, 2011

A. Mileva, S. Markovski: “On some constructions of shapeless qua-
sigroups”, The International Mathematical Conference on Quasigroups and 
Loops - LOOPS’11, 21-27 July, Trest, Czech Republic

S. Markovski, V. Dimitrova, A. Mileva: “SQBC - block cipher defi ned 
by small quasigroups”, The International Mathematical Conference on Qua-
sigroups and Loops - LOOPS’11, 21-27 July, Trest, Czech Republic

Сања Пачемска
Татјана А. Пачемска, Билјана Златановска, Лимонка Лазарова, Сања 

Пачемска,“ Possibilities for using the programming packet Matematica in 
mathematical education “ 11th International educational technology confer-
ence, Maj 25-27,2011 Istanbul, Turkey (Proceedings book, volume I, p. 820-
825 )

Tatjana  Atanasova- Pacemska, Sanja Pacemska, “ Same regarding about 
new trendses in math education”- International Conference Methodological 
Aspects of teaching Mathematics, Maj, 14-15, 2011 Jagodina, Srbija

Tatjana  Atanasova- Pacemska, Sanja Pacemska, “ Same challenges in 
teaching geometry and measurement in elementary school”- International 
Conference Methodological Aspects of teaching Mathematics, Maj, 14-15, 
2011 Jagodina, Srbija

Slagjana Jakimovik, Tatjana  Atanasova- Pacemska, Sanja Pacemska 
“Mathematics education for preeschool and primary school teachers in Re-
public of Macedonia “- Меѓународна научна конференција Подготовка на 
наставници за предучилишно воспитание и основно образование-Состојба 
и перспективи,  29.септември 2011. Охрид
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Tatjana  Atanasova- Pacemska, Slagjana Jakimovik, Sanja Pacemska “ 
Topological concepts in early childhood and elementary school education “- 
VI Меѓународен Балкански конгрес за образование и наука “ Современото 
опшество и образованието“, 30. 9-1.10. 2011, Охрид

Sanja Pacemska, Slagjana Jakimovik, Tatjana  Atanasova- Pacemska 
“The effects from using program package Geogebra in the thematic area 
“Functions, proportionality” in VII grade of eight years elementary school 
education“- VI Меѓународен балкански конгрес за образование и наука 
„Современото опшество и образованието“, 30.09-1.10. 2011, Охрид

Јасмина Буралиева
Семинар по диференцијални равенки „Струмица 2011”, со труд под 

наслов Фуриеова трансформација, STFT и Вејвлет трансформација.
М-р Наташа Максимова
“Analysis of an Algorithm for fi nding Minimal Cut Set for  Undirected 

Networ”, ICT Innovations 2010 , Ohrid,2010
“Analysis of an Algorithm for Finding Minimal Cut Set for  Directed Net-

wor” kMathematical Conference 2010 - Dedicated to Profesor Gorgi Cupona
Mathematical Conference 2010 - Dedicated to Professor Gorgi Cupona
Д-р Зоран Утковски
49-th ALLERTON Conference on Communications, Control and Com-

puting, ALLERTON 2011, Monticello, USA, September 2011.
2-nd Magnetic Resonance Imaging Workshop, Ohrid, Macedonia, June 

2011
Марија Николовска
Семинар по диференцијални равенки „Струмица 2011”- 24 до 26 јуни 

2011, со труд под наслов „Бифуркации. Модел на Лоренц“.

Водење  на  книга  за  посета на странци
 – 23-27 мај 2011: Hugo Herbelin од INRIA (Национален институт за 

истражувања во информатика и автоматика), Париз, Франција
 – Марин Николовски: „Развивање на специјални ефекти и дигитални 
игри со помош на Unreal Engine”, вработен во Ein-Sof, 11.04.2011, 
предавање во рамките на предметот Мултимедија

 – од 16 јуни 2011 до 15 јули 2011, гостин од УСА, Фулбрајт специјалист, 
проф. д-р  Вилијам Ворик (Prof. D-r William Warrick) - курс за 
користење на ИТ алатки во наставата 

 – од 13 јуни 2011 до 15 јули 2011,  гости проф. д-р Даниела Дурева 
и проф. д-р Ѓорѓи Тупарев од Р. Бугарија, разговори за соработка 
помеѓу Факултетот за информатика, Центарот за електронско учење 
и Југозападниот универзитет „Неофит Рилски“ во Благоевград.

Патувања  на  вработените  во  странство
Д-р Владо Гичев:
Патувања во Лондон и Дортмунд во февруари и март 2011 г. во рамки 

на TEMPUS проект iKNOW
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Д-р Зоран Утковски
Посета на CERTH институтот во Солун, Грција, февруари 2011
Посета на Универзитетот Улм, Германија, февруари 2011
Учество на 1-st Management Commitee Members Meeting на COST 

акцијата IC 1004, како претставник од  Македонија, Брисел, mај 2011
Учество на COST Expert Evaluation Panel како експерт за евалуација 

на COST проекти од Европската kомисија, Брисел, aвгуст 2011 
Д-р Зоран Здравев
13 - 16 февруари 2011, Лондон, Велика Британија, посета на LSBU, 

во склоп на ТЕМПУС проект “Innovation and Knowledge Management 
towards eStudent Information System – iKnow“

2 – 5 март 2011, Дортмунд, Германија, посета на TU, во склоп на 
ТЕМПУС проект “Innovation and Knowledge Management towards eStudent 
Information System – iKnow“

2 – 4 јуни 2011, Чачак, Србија, Конферениција TIO6-2011, Cacak-
Serbia: Technical Faculty Čačak - University of Kragujevac

м-р Лимонка Лазарова
2 – 5 март 2011, Дортмунд, Германија, посета на TU, во склоп на 

ТЕМПУС проект “Innovation and Knowledge Management towards eStudent 
Information System – iKnow“

Д-р Благој Делипетрев
Престој во Делфт, Холандија од 22.9.2011 до 27.12.2011 на институтот 

“UNESCO – IHE Institute for water sciences” за истражување на тема “De-
cision Support System for Water Resources Management in the Republic of 
Macedonia: case study of the Bregalnica river basin“. 

Д-р Данко Илиќ
20 јули - 1 септември: INRIA (Национален институт за истражувања 

во информатика и автоматика), Париз, Франција
М-р Билјана Златановска
Студиски престој во Тузла, на отсекот математика при ПМФ во 

Тузла (Универзитет во Тузла) од 9 мај до 3 јуни 2011 за курсот “Dynamical 
Systems”, во склоп на   Tempus IV  “SEE Doctoral Studies in Mathematical 
Sciences”

Тодор Чекеровски
TEMPUS VICES, обука за поставување и примена на видеоконференции 

во наставата, Будимпешта 2011.
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XVI. 5. ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ

Вовед
Целта на основањето на Економскиот факултет е да обезбеди 

темелно теоретско образование во подрачјата на: здравствен менаџмент 
како интердисциплинарна студиска насока, меѓународна економија и од 
областа на финансиски менаџмент. 

На Економскиот факултет постојат пет катедри:
 – Катедра за финансии;
 – Катедра за економија, 
 – Катедра за бизнис менаџмент;
 – Катедра за финансиски менаџмент и
 – Катедра за сметководство и ревизија.

Катедрата за финансии со сегментите: монетарни финансии, јав-
ни финансии, меѓународни финансии, финансиски институции и пазари, 
хартии од вредност и портфолио менаџмент, банкарство и осигурување е 
насочена кон внимателно извлекување на сè посложените предизвици на 
глобализацијата која е наша современост. Во согласност со тоа, наставни-
те планови и програми на наведените дисциплини се компатибилни со тие 
во Европската унија и во САД.

Мисијата на Економскиот факултет се состои во континуирано обра-
зование на високостручен кадар способен компетентно да решава пробле-
ми, да им излегува во пресрет на предизвиците на новиот милениум и да ја 
зајакнува конкурентноста на претпријатијата на европско и на меѓународ-
но ниво преку висококвалитетни програми од бизнис и економија.

Економскиот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип како 
високообразовна единица треба да одговори на барањата за образување 
на профили од економската област на просторот што е многу поширок 
од тој што се дефинира како Источен регион на Република Македонија. 
Имено, тоа е подрачје кое ги интегрира подрачјата на источна, југоисточна 
и североисточна Македонија кои сообраќајно се поврзани со Штип, со 
околу 35 поголеми населени места што се поблиску до Штип отколку до 
другите универзитетски центри во државава и чиешто население, според 
природата на нештата, би можело да се очекува дека ќе им даде предност 
на студиите во овој град. 

Економскиот факултет својата мисија на образување на профили од 
економската област ја започна во академската 2007/2008 година. Започна 
со две акредитирани студиски програми (Меѓународна економија и 
Здравствен менаџмент) на коишто се пријавија и се запишаа 260 студенти.

Во следната 2008/2009 година наставната програма беше збогатена 
со уште една нова студиска програма Финансиски менаџмент, но и со 
дисперзирана паралелка во Струмица (Финансиски менаџмент). 

Во академската 2009/2010 година Економскиот факултет стартува 
со три студиски програми за прв циклус: Финансиски менаџмент со 454 
нови студенти (во Штип - 261 студенти и во Струмица - 193 студенти); 
Меѓународна економија со 46 студенти и Здравствен менаџмент со 40 
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студенти. Вкупната бројка на новозапишани студенти на Економскиот 
факултет во 2009/2010 година на трите студиски програми од првиот 
циклус студии (во Штип и во Струмица) достигна 540 студенти.

Економскиот факултет во академската 2009/2010 година започна со 
реализација и на трите акредитирани студиски програми за втор циклус 
студии: МБА-менаџмент, Економија на Европска унија и Здравствен 
менаџмент, на кои се запишаа вкупно 170 студенти.

Економскиот факултет изготви и достави на акредитација студиска 
програма и за трет циклус студии.

Во 2010/2011 година беа изготвени и доставени на акредитација три 
студиски програми: Банкарство, финансии и осигурување, Сметководство, 
финансии и ревизија и Менаџмент и претприемништво, така што 
очекуваме истите да бидат прифатени и одобрени од страна на Одборот 
за акредитација.

Во својот натамошен развиток, Факултетот континуирано ќе 
ја проширува и збогатува својата дејност во подрачјето на наставно-
образовниот процес, научноистражувачката работа, апликативната 
и издавачката активност. Постојани се напорите на Факултетот за 
подобрување на материјално-техничката и кадровската основа, како 
основна претпоставка за поуспешно извршување на неговата дејност. 

Истовремено, Факултетот е организиран за извршување и на 
научноистражувачка работа за потребите на наставната дејност, 
стопанството и општеството.

2. Организација на Економскиот факултет 
2.1. Структура 
На Економскиот факултет се вработени вкупно десет наставници од 

кои: редовен професор – 1, вонредни професори – 2 и доценти – 7. На 
Економскиот факултет се вработени и 15 соработници, техничи секретар, 
секретар на Факултетот и економ.

Економскиот факултет е високообразовна единица при Универзите-
тот „Гоце Делчев” во Штип.

На Факултетот се формирани и дејствуваат следниве органи на упра-
вување и раководење:

Наставно-научен совет,
Деканатска управа,
декан,
катедри.
2.2. Наставно-научен совет
Наставно-научниот совет го сочинуваат девет наставници кои се во 

редовен работен однос и по еден претставник од соработничкиот кадар 
и од студентите. Во изминатата година Наставно-научниот совет одржа 
вкупно 22 седници. Во наведениот период Наставно-научниот совет 
на Економскиот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев” - Штип 
третираше прашања од повеќе области на работењето и функционирањето 
на Факултетот, во најголем дел од наставното подрачје и обезбедувањето 
на потребните услови за непречено и квалитетно одвивање на наставата. 
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3. Просторни услови на Економскиот факултет
Економскиот факултет својата дејност ја врши во задоволителни 

просторни услови. Факултетот поседува еден амфитеатар со 350 седишта, 
две предавални со 120 седишта, две предавални со 90 седишта, една 
предавална со вкупно 60 седишта и 3 предавални со 45 седишта. 

За одвивање на наставата на дисперзираната паралелка во Струмица 
има изградено соодветен опремен простор.

Покрај просториите наменети за реализирање на наставата има 
соодветен број на кабинети за професори, соработници и административни 
работници. 

4. Техничка опременост на Економскиот факултет
Од техничките помагала за реализирање на наставата на Економскиот 

факултет треба да се наведе дека во четири поголеми предавални има 
фиксирани ЛЦД телевизори, како и во амфитеатарот во Струмица. Може 
да се каже дека ваквата опременост е скромна, особено ако се има предвид 
потребата од опременост на посебни компјутерски лаборатории каде што 
студентите ќе можат теоретските знаења и практично да ги реализираат, 
со што се овозможува поквалитетна настава (предавања и вежби), а со 
тоа и постигнување на соодветно ниво на знаење. Се надеваме дека на 
овој план ќе се обезбеди поголема опременост со технички помагала и 
осовременување на наставата и можност за стекнување на соодветни 
знаења кај студентите.

Покрај тоа, со активностите кои се преземени за обезбедување на 
достапност на интернет, во добар дел ќе се подобрат техничките можности 
и услови за студентите, соработниците и наставниците во одвивањето на 
наставниот процес.

5. Кадровска екипираност на Економскиот факултет
Економскиот факултет во академската 2010/2011 година го зајакна 

својот кадровски потенцијал со десет професори во редовен работен 
однос и шест професори со договор. Во процесот на зајакнување на 
соработничкиот кадар, во тек е постапка за прием на еден асистент од 
областа финансии и банкарство. Бројката на соработничкиот кадар со 
соработниците кои се вработени изнесува 15.

Од наставничкиот кадар во редовен работен однос е следнава 
структура:
- редовен професор  1;
- вонреден професор 2;
- доцент   7.

Од наставничкиот кадар со договор е следнава структура:
- редовен професор  4;
- доцент   3.
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Веруваме дека со овој број на наставнички и соработнички кадар 
обезбедуваме непречено и квалитетно одвивање на наставата на Економ-
скиот факултет на трите студиски години и трите студиски програми во 
академската 2010/2011 година.

6. Настава на Економскиот факултет
Наставата во изминатата година (во двата семестра: зимски и летен) 

се одвиваше непречено и заврши со успех. Резултатите се задоволителни. 
Спроведувањето на оценувањето се вршеше преку реализирање на два 
колоквиума и еден завршен испит во семестар. Користени се утврдените 
методолошки стандарди за оценување на знаењето на студентите. Покрај 
колоквиумите и завршниот испит во текот на одвивањето на наставниот 
процес се спроведуваше и евиденција за редовноста на студентите на 
предавањата и на вежбите, како и за нивната активност. Се спроведуваше 
и изготвување на семинарски работи од страна на студентите и врз основа 
на квалитетот на изработената и одбранета (презентирана) семинарска 
работа се доделуваше соодветен број на бодови кои влијаеја на крајната 
оценка. На тој начин студентите беа постојано во мобилна ангажирана 
состојба.  

7. Обезбеденост со потребната литература
Студентите навремено беа обезбедени со потребната литература за 

подготвување на предметната материја по соодветните предмети. На сту-
дентите за одделни предмети им беше посочена потесна и поширока лите-
ратура, неопходна за лесно и солидно подготвување на материјата. Во из-
минатиот едногодишен период се направени одредени напори од страна на 
одделни наставници за изготвување на учебници и учебни помагала со цел 
да им се олесни на студентите при подготвувањето на материјата по тие 
предмети. Така се издадени учебници по предметите Основи на финансии, 
Меѓународна економија, Математика за економисти, понатаму излезени 
се од печат учебни помагала Практикум по основи на финансии и Прак-
тикум по статистика, како и збирки на задачи по статистика, меѓуна-
родни финансии и финансиски менаџмент. Особено е важно да се истакне 
дека сите учебници и учебни помагала се со прифатлива популарна ниска 
цена, достапна за секој студент.

Се работи на збогатување на библиотечниот фонд преку обезбеду-
вање на книги од видни автори по соодветни области од економска област 
во електронска форма и истите да бидат достапни за студентите за про-
ширување и збогатување на знаењата од соодветни економски предмети и 
области.

Кај одредени предмети од страна на наставниците се изготвени ав-
торизирани белешки и истите навреме им се ставени на располагање на 
студентите.
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8. Постигнати резултати на студентите по одделни предмети  
8.1. Октомвриска  сесија  2010: I,  II  и III година, Економски факултет - Штип

Ред.
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  10 9 8 7 6     

Сесија 
Октомвриска I  година

1
Основи на 
финансии

14 0 0 0 2 6 8 6.25 57.14% 14

2
Основи на 
економија

25 0 1 1 2 13 13 8.38 52.00% 25

3
Финансиско 
сметководство

22 0 0 2 2 7 11 6.55 55.00% 20

4 Математика 1 32 0 0 0 2 16 18 6.11 60.00% 30

5
Економика на 
претпријатие

32 0 1 0 1 5 7 6.57 23.33% 30

6 Статистика 34 0 0 0 0 21 21 6.00 70.00% 30

7 Макроекономија 40 2 0 5 8 12 25 7.52 65.79% 38

8
Меѓународна 
економија

5 0 0 0 0 3 3 6.00 60.00% 5

9 Информатика 6 0 0 0 1 3 4 6.25 100.00% 4

10 Јавно здравство 3 0 0 0 0 1 1 6.00 100.00% 1

Сесија
Октомвриска  II  година

1
Економија на 
развој

24 0 1 2 2 2 7 7.29 41.18% 17

2 Математика 2 13 0 0 0 2 4 6 6.33 54.55% 11

3 Микроекономија 26 0 5 4 4 6 19 7.42 76.00% 25

4
Монетарна 
и фискална 
политика

12 1 0 2 2 3 8 7.25 72.73% 11

5 Осигурување 23 0 1 0 0 3 4 6.75 21.05% 19

6 Трговско право 16 0 0 1 1 5 7 6.43 58.33% 12
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7
Финансиски 
пазари и 
институции

15 0 0 2 2 2 6 7.00 60.00% 10

8 Е- бизнис 24 0 0 1 4 8 13 6.46 59.09% 22

9
Меѓународни 
сметководствени 
стандарди

49 0 0 0 1 17 18 6.06 39.13% 46

10
Здравствена 
економија

2 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 2

11
Здравствено 
и социјално 
осигурување

5 0 0 0 0 3 3 6.00 60.00% 5

12
Основи на 
здравствен 
менаџмент

4 0 0 0 1 2 3 6.33 75.00% 4

13 Јавни финансии 45 0 0 0 2 8 10 6.20 26.32% 38

14
Здравствени 
информациони 
системи

4 0 0 0 0 3 3 6.00 100.00% 3

15

Здравствена 
статистика 
и анализа на 
податоци

6 0 0 0 0 5 5 6.00 83.00% 6

16
Меѓународен 
монетарен и 
трговски систем

31 1 0 10 3 8 22 7.23 78.57% 28

18
Основи на 
менаџмент

2 0 0 0 0 2 2 6.00 100.00% 2

19

Финансиски 
менаџмент на 
здравствени 
институции

15 0 0 1 0 3 4 6.50 33.33% 12

20
Англиски јазик 
1 и 2

7 0 0 0 1 3 4 6.25 100.00% 4

21 Руски јазик 1 и 2 2 0 0 1 0 1 0 / 0.00% 2

Сесија
Октомвриска III година

1
Девизен систем 
и девизно 
работење

14 0 0 0 2 6 8 6.25 66.67% 12

2 Инвестиции 10 0 0 0 0 5 5 6.00 100.00% 5
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3
Менаџмент на 
човечки ресурси 
во здравството

1 0 0 0 1 0 1 7.00 100.00% 1

4
Право и етика во 
здравствениот 
менаџмент

1 0 0 1 0 0 1 8.00 100.00% 1

5
Социјална 
политика и пазар 
на труд во ЕУ

17 1 0 2 3 6 12 6.92 75.00% 16

6 Фармакологија и 
фармакоекономија 2 0 0 0 2 0 2 7.00 100.00% 2

7
Фискален систем 
и фискална 
политика на ЕУ

21 0 1 0 2 4 7 6.71 43.75% 16

8

Европски 
монетарен 
систем и 
монетарна 
политика

24 0 0 0 0 7 7 6.00 36.84% 19

9
Маркетинг во 
здравствената 
заштита

6 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 5

10
Меѓународен 
менаџмент

10 1 1 0 2 4 8 7.13 80.00% 8

11
Меѓународни 
организации и 
интеграции

18 0 1 1 2 8 12 6.58 75.00% 16

12

Планирање, 
анализа и 
контрола на 
трошоците во 
здравството

3 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 2

13
Надворешна 
трговија

12 0 0 0 0 4 4 6.00 44.44% 9

14 Англиски јазик 3 3 0 1 0 0 1 2 7.50 100.00% 2

15
Германски јазик 
3

1 0 0 0 0 1 1 6.00 100.00% 1

16 Руски јазик 3 3 0 0 0 0 2 0 / 0.00% 2
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8.1. Октомвриска сесија  2010: I и II,  Струмица, Економски факултет 

Ред.
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бр.   10 9 8 7 6     

Сесија 
Октомвриска I  година

1
Основи на 
финансии

9 0 0 0 1 2 3 6.33 33.33% 9

2
Основи на 
економија

25 0 0 1 2 3 6 6.67 25.00% 24

3
Финансиско 
сметководство

10 0 0 0 1 2 3 6.33 30.00% 10

4 Математика 1 7 0 0 0 0 3 3 6.00 60.00% 5

5
Економика на 
претпријатие

12 0 0 0 0 2 2 6.00 1660.00% 12

6 Статистика 8 0 0 0 1 4 5 6.20 62.50% 8

7 Макроекономија 31 0 2 9 9 6 26 7.27 86.67% 30

8 Информатика /          

Сесија
Октомвриска II година

1 Микроекономија /          

2 Осигурување 30 0 0 0 3 8 11 6.27 39.29% 28

3 Трговско право 3 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 3

4
Финансиски пазари 
и институции

26 3 3 4 5 3 18 7.89 78.26% 23

5 Е-бизнис 6 0 0 1 2 2 5 6.80 83.33% 6

6
Меѓународни 
сметководствени 
стандарди

27 0 0 0 0 11 11 6.00 42.31% 26

7 Јавни финансии 28 0 0 0 2 4 6 6.33 25.00% 24

8
Монетарна 
економија

26 0 0 0 0 1 1 6.00 3.85% 26

9
Основи на 
менаџмент

2 0 0 0 0 2 2 6.00 100.00% 2
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10 Англиски јазик 1 2 0 0 0 0 2 2 6.00 100.00% 2

11 Англиски јазик 2 4 0 0 0 2 2 4 6.50 100.00% 4

12 Руски јазик 1 2 0 0 1 0 1 2 7.00 100.00% 2

13 Руски јазик 2 3 0 1 0 1 1 3 7.33 100.00% 3

8.1. Февруарска  сесија  (прва)  2011: I,  II, III и IV година, Економски 
факултет - Штип

Ре
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бр.   10 9 8 7 6     

Сесија 
Февруарска (прва) I  година

1 Основи на финансии 198 0 4 11 31 38 84 6.77 42.42% 198

2 Основи на економија 201 6 8 28 35 64 141 6.99 70.50% 200

3
Финансиско 
сметководство

192 7 8 5 18 39 77 7.04 41.62% 185

4 Математика 1 170 4 1 14 27 54 100 6.74 93.46% 107

Сесија
Февруарска (прва) II година

1 Микроекономија 166 20 25 36 45 21 147 7.85 88.55% 166

2
Монетарна и 
фискална политика

18 4 2 5 2 4 17 8.00 94.44% 18

3 Трговско право 197 24 16 39 42 49 170 7.55 87.18% 195

4
Меѓународни 
сметководствени 
стандарди

34 0 3 6 7 13 29 6.97 90.63% 32

5
Здравствена 
економија

16 5 0 3 5 2 15 8.07 100.00% 15

6
Здравствено 
и социјално 
осигурување

16 1 4 3 2 2 12 8.00 75.00% 16

7
Основи на здравствен 
менаџмент

16 3 4 1 3 1 12 8.42 80.00% 15
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8
Монетарна 
економија

169 2 7 5 12 34 60 6.85 44.44% 135

9 Основи на менаџмент 180 41 30 48 43 12 174 8.26 96.67% 180

10
Лидерство со високи 
перформанси

15 4 3 3 4 1 15 8.33 100.00% 15

11 Англиски јазик 1 193 40 16 43 25 64 188 7.70 100.00% 188

12 Германски јазик 1 4 0 1 0 0 0 1 9.00 33.33% 3

13 Руски јазик 1 22 2 8 8 2 0 20 8.50 100.00% 20

Сесија
Февруарска (прва) III година

1
Девизен систем и 
девизно работење

180 7 29 39 33 29 142 7.38 78.89% 180

2 Инвестиции 218 16 31 36 47 66 197 7.37 90.37% 218

3
Менаџмент на 
човечки ресурси во 
здравството

40 4 6 6 6 13 35 7.49 87.50% 40

4
Право и етика во 
здравствениот 
менаџмент

39 4 2 10 9 10 35 7.46 89.74% 39

5
Фармакологија и 
фармакоекономија 

42 4 11 11 9 1 36 8.22 87.80% 41

6
Маркетинг во 
здравствената 
заштита

32 1 1 6 3 4 15 7.47 46.88% 32

7
Меѓународен 
менаџмент

85 8 8 15 15 16 62 7.63 72.94% 85

8 Надворешна трговија 98 11 12 15 16 17 71 7.77 74.74% 95

9
Финансиски 
менаџмент

108 5 4 9 32 22 72 7.14 74.23% 97

10 Банкарство 127 39 25 23 25 11 123 8.46 98.40% 125

11 Англиски јазик 3 190 52 28 33 33 33 179 8.18 100.00% 179

12 Германски јазик 3 17 7 2 2 4 2 17 8.47 100.00% 17

13 Руски јазик 3 39 3 8 5 3 9 28 7.75 87.50% 32

Сесија
Февруарска (прва) IV година

1 Меѓународен развој 120 18 36 37 23 3 117 8.37 97.50% 120

2
Меѓународни 
финансии

126 4 13 20 22 35 94 7.24 74.60% 126

3 Економетрија 122 9 24 13 21 40 107 7.45 87.70% 122

4
Историја на 
економска мисла

122 8 12 27 24 36 107 7.36 93.04% 115
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5
Менаџмент на 
болници

47 7 4 15 10 8 44 7.82 93.62% 47

6

Менаџмент на 
целосен квалитет 
во здравствениот 
сектор

48 11 6 10 8 11 46 7.96 100.00% 46

7
Стратегии на 
здравствен 
менаџмент

48 6 7 7 13 14 47 7.53 100.00% 47

8 Англиски јазик 5 145 16 5 15 42 42 120 7.26 100.00% 120

9 Германски јазик 5 12 1 2 5 0 2 10 8.00 100.00% 10

10 Руски јазик 5 11 2 1 1 1 2 7 8.00 100.00% 7

8.1. Февруарска  (втора)  сесија  2011: I, II, III и IV година, Економски 
факултет - Штип

Ред. Предмет

В
ку
пн
о 
пр
иј
ав
ен
и 
ст
уд
ен
ти

О   ц   е   н   к   и

В
ку
пн
о 
по
ло
ж
ил
е

П
ро
се
чн
а 
оц
ен
ка

П
ро
це
нт

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 к
ои

 
по
ло
ж
ил
е

Б
р.

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 к
ои

 
по
ла
га
ле

бр.   10 9 8 7 6     

Сесија 
Февруарска (втора) I година 

1 Основи на финансии 121 0 0 3 2 18 23 6.35 19.33% 119

2
Основи на 
економија

74 0 0 0 2 9 11 6.18 15.71% 70

3
Финансиско 
сметководство

143 0 0 0 10 19 29 6.34 21.80% 133

4 Математика 1 92 0 0 0 7 34 41 6.17 47.67% 86

5
Економика на 
претпријатие

26 0 0 3 1 6 10 6.70 40.00% 25

6 Статистика 13 0 0 0 0 4 4 6.00 36.36% 11

7 Макроекономија 14 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 13

8
Меѓународна 
економија

2 0 0 0 0 1 1 6.00 50.00% 2

9 Информатика 1 0 0 0 0 1 1 6.00 100.00% 1



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

429

Сесија
Февруарска (втора) II година

1 Економија на развој 15 0 0 0 0 3 3 6.00 27.27% 11

2 Математика 2 9 0 0 1 0 5 6 6.33 100.00% 6

3 Микроекономија 25 0 1 0 1 1 3 7.33 18.75% 16

4
Монетарна и 
фискална политика

6 0 2 1 1 0 4 8.25 80.00% 5

5 Осигурување 8 0 1 0 0 0 1 9.00 14.29% 7

6 Трговско право 18 0 0 0 0 3 3 6.00 30.00% 10

7
Финансиски пазари и 
институции

11 0 1 3 4 0 7 8.71 63.64% 11

8 Е-бизнис 9 0 0 1 1 0 2 7.50 40.00% 5

9
Меѓународни 
сметководствени 
стандарди

49 0 0 0 3 25 28 6.11 60.87% 46

10
Здравствена 
економија

3 0 0 0 0 2 2 6.00 66.66% 3

11
Здравствено 
и социјално 
осигурување

4 0 0 0 1 1 2 6.50 50.00% 4

12
Основи на здравствен 
менаџмент

6 0 1 1 1 1 4 7.50 80.00% 5

13 Јавни финансии 15 0 0 0 0 4 4 6.00 44.44% 9

14
Здравствени 
информациони 
системи

1 0 0 0 0 1 1 6.00 100.00% 1

15
Здравствена 
статистика и анализа 
на податоци

4 0 0 0 0 1 1 6.00 50.00% 2

16
Меѓународен 
монетарен и 
трговски систем

14 0 0 0 3 4 7 6.43 50.00% 14

17
Монетарна 
економија

43 0 0 0 0 2 2 6.00 6.45% 31

18 Основи на менаџмент 14 3 1 1 3 1 9 8.22 64.29% 14

19

Финансиски 
менаџмент на 
здравствени 
институции

9 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 6

20
Лидерство со високи 
перформанси

3 0 0 0 1 2 3 6.33 100.00% 3

21 Англиски јазик 1 и 2 4 0 0 0 2 1 3 6.67 100.00% 3



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

430

22
Германски јазик 1 
и 2

1 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 1

23 Руски јазик 1 и 2 1 0 0 1 0 0 1 8.00 100.00% 1

Сесија
Февруарска (втора) III година

1
Девизен систем и 
девизно работење

38 0 1 2 3 5 11 6.91 28.95% 38

2 Инвестиции 14 0 0 0 1 2 3 6.33 33.33% 9

3
Меѓународен 
монетарен и 
трговски систем

14 0 0 0 3 4 7 6.43 50.00% 14

4
Меѓународни 
организации и 
интеграции

8 0 0 1 3 3 7 6.71 100.00% 7

5
Менаџмент на 
човечки ресурси во 
здравството

2 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 2

6
Право и етика во 
здравствениот 
менаџмент

4 0 0 1 0 3 4 6.50 100.00% 4

7
Систем на 
здравствена заштита 
во РМ

1 0 0 0 0 1 1 6.00 100.00% 1

9
Социјална политика 
и пазар на труд во 
ЕУ

4 0 0 2 0 0 2 8.00 50.00% 4

10
Фармакологија и 
фармакоекономија 

3 0 0 0 1 1 2 6.50 66.67% 3

11
Фискален систем и 
фискална политика 
на ЕУ

31 0 1 0 3 12 16 6.38 57.14% 28

12
Финансиски 
менаџмент

19 0 1 0 2 0 3 7.67 23.08% 13

13 Банкарство 7 0 2 0 0 0 1 18.00 16.67% 6

14
Европски монетарен 
систем и монетарна 
политика

24 0 0 0 2 2 4 6.50 19.05% 21

15
Здравствен 
менаџмент и 
лидерство

1     1 1 6.00 100.00% 1

16
Маркетинг во 
здравствената 
заштита

11 0 0 0 0 1 1 6.00 9.09% 11
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17
Меѓународен 
менаџмент

12 1 0 0 1 3 5 7.00 50.00% 10

18
Меѓународни 
организации и 
интеграции

8 0 0 1 3 3 7 6.71 100.00% 7

19 Надворешна трговија 30 0 1 0 2 3 6 6.83 26.09% 23

20

Планирање, анализа 
и контрола на 
трошоците во 
здравството

6 0 0 0 1 3 4 6.25 66.67% 6

21 Англиски јазик 3 и 4 5 0 0 0 0 7 2 21.00 100.00% 2

22
Германски јазик 3 
и 4

1 0 0 0 0 1 1 6.00 100.00% 1

23 Руски јазик 3 и 4 10 0 0 0 3 1 4 6.75 50.00% 8

Сесија
Февруарска (втора) IV година

1 Меѓународен развој 8 1 0 0 1 3 5 7.00 71.43% 7

2
Меѓународни 
финансии

26 0 0 0 0 1 1 6.00 6.25% 16

3 Економетрија 10 0 0 0 0 2 2 6.00 33.33% 6

4
Историја на 
економска мисла

14 0 0 1 2 7 10 6.40 83.33% 12

5
Менаџмент на 
болници

5 1 0 0 1 3 5 7.00 100.00% 5

6

Менаџмент на 
целосен квалитет 
во здравствениот 
сектор

3 0 0 0 2 0 2 7.00 100.00% 2

7
Стратегии на 
здравствен 
менаџмент

1 0 0 0 0 1 1 6.00 100.00% 1

8 Англиски јазик 5 8 0 0 2 1 3 6 6.83 100.00% 6

9 Германски јазик 5 2 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 2
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8.1. Февруарска  (прва)  сесија  2011: I,  II и III година - Струмица, Економски 
факултет - Штип

Предмет
В
ку
пн
о 
пр
иј
ав
ен
и 
ст
уд
ен
ти

О
   
ц 

  е
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  к
   
и
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о 
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ж
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е
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се
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а 
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ен
ка
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нт
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а 
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 к
ои

 
по
ло
ж
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е

Б
р.

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 к
ои

 
по
ла
га
ле

Ред. 
бр.   10 9 8 7 6     

Сесија 
Февруарска (прва) I  година

1
Основи на 
финансии

126 0 0 2 5 23 30 6.30 24.59% 122

2
Основи на 
економија

122 2 3 20 16 36 70 7.64 58.33% 120

3
Финансиско 
сметководство

128 3 4 6 10 18 41 7.12 32.03% 128

4 Математика 1 124 2 4 2 21 45 74 6.61 100.00% 74

Сесија
Февруарска (прва) II година

1 Микроекономија 99 5 16 19 23 13 66 8.86 66.67% 99

2 Трговско право 109 8 6 11 40 34 97 7.28 88.99% 109

3
Финансиски 
пазари и 
институции

/          

4
Монетарна 
економија

79 0 2 1 8 17 28 6.57 62.22% 45

5
Основи на 
менаџмент

108 11 17 12 33 27 100 7.52 92.59% 108

6
Англиски јазик 
1

84 11 10 8 18 11 58 7.86 71.60% 81

7
Германски јазик 
1

1 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 1

8 Руски јазик 1 28 0 7 2 2 9 20 7.35 95.24% 21

Сесија
Февруарска (прва) III година
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1
Девизен систем 
и девизно 
работење

70 0 8 12 23 10 53 7.34 75.71% 70

2
Економија на 
инвестициите

95 3 2 15 22 45 87 6.80 91.58% 95

3
Финансиски 
менаџмент

75 0 1 2 6 17 26 6.50 41.27% 63

4 Банкарство 91 0 2 15 26 32 75 6.83 83.33% 90

5
Англиски јазик 
3

73 5 4 11 17 32 69 7.03 100.00% 69

6 Руски јазик 3 12 1 0 1 3 3 8 7.13 72.73% 11

8.1. Февруарска (втора) сесија  2011: I, II и III година - Струмица,  Економски 
факултет - Штип 

Предмет

В
ку
пн
о 
пр
иј
ав
ен
и 
ст
уд
ен
ти

О   ц   е   н   к   и

В
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по
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е

П
ро
се
чн
а 
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ка
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ои

 
по
ло
ж
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е

Б
р.

 н
а 
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уд
ен
ти

 к
ои
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аг
ал
е

Ред. 
бр.

  10 9 8 7 6     

Сесија 
Февруарска (втора) I  година 

1
Основи на 
финансии

107 1 3 1 14 8 27 7.07 26.21% 103

2
Основи на 
економија

73 0 0 0 2 1 3 6.67 4.48% 67

3
Финансиско 
сметководство

99 0 0 1 1 11 13 6.23 14.13% 92

4 Математика 1 60 0 0 0 2 22 24 6.08 55.81% 43

5
Економика на 
претпријатие

8 0 0 0 0 2 2 6.00 25.00% 8

6 Статистика 13 0 0 0 1 6 7 6.14 63.64% 11

7 Макроекономија 11 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 11

8 Информатика 2 0 0 0 2 0 2 7.00 100.00% 2

Сесија
Февруарска (втора) II година
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1 Микроекономија 34 0 1 1 1 2 5 7.20 15.15% 33

2 Осигурување 11 0 0 0 1 5 6 6.17 54.55% 11

3 Трговско право 11 0 0 2 0 3 5 6.80 50.00% 10

4
Финансиски 
пазари и 
институции

24 0 2 4 9 3 18 7.28 81.82% 22

5 Е-бизнис 1 0 0 0 1 0 1 7.00 100.00% 1

6
Меѓународни 
сметководствени 
стандарди

23 0 0 0 0 14 14 6.00 66.67% 21

7 Јавни финансии 11 0 0 1 1 2 4 6.75 40.00% 10

8
Монетарна 
економија

34 0 0 1 0 2 3 6.67 13.04% 23

9
Основи на 
менаџмент

19 1 0 0 6 6 13 6.77 72.22% 18

10 Англиски јазик 1 41 2 3 6 8 18 37 7.00 90.24% 41

11 Англиски јазик 2 4 0 1 0 0 2 3 7.00 100.00% 3

12 Германски јазик 1 1 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 1

13 Руски јазик 2 1 0 0 0 1 0 1 7.00 100.00% 1

Сесија
Февруарска (втора) III година

1
Девизен систем и 
девизно работење

24 2 0 1 4 2 9 7.56 37.50% 24

2
Економика на 
инвестиции

9 1 1 0 2 3 7 7.29 77.78% 9

3
Финансиски 
менаџмент

33 0 1 1 2 2 6 7.17 19.35% 31

4 Банкарство 25 0 1 2 1 0 4 8.00 17.39% 23

5 Англиски јазик 3 11 1 0 1 2 5 9 6.89 90.00% 10
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8.1. Априлска  сесија 2011: I, II и III година - Струмица, Економски факултет – 
Штип

Предмет
В
ку
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о 
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и 

ст
уд
ен
ти

О   ц   е   н   к   и

В
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о 
по
ло
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е

П
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се
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а 
оц
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ка

П
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це
нт

 н
а 
ст
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 к
ои

 
по
ло
ж
ил
е

Б
р.

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 к
ои

 
по
ла
га
ле

Ред. 
бр.

  10 9 8 7 6     

Сесија 
Априлска сесија I  година

1
Основи на 
финансии

66 0 0 0 2 11 13 6.15 20.63% 63

2
Основи на 
економија

47 0 0 0 1 3 4 6.25 8.70% 46

3
Финансиско 
сметководство

37 0 0 1 1 9 11 6.27 32.35% 34

4 Математика 1 22 0 0 0 0 6 6 6.00 30.00% 20

5
Економика на 
претпријатие

8 0 0 0 0 3 3 6.00 42.86% 7

6 Статистика 4 0 0 0 0 3 3 6.00 100.00% 3

7 Макроекономија 5 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 3

Сесија
Априлска сесија II година

1 Микроекономија 16 0 0 0 4 1 5 6.80 33.33% 15

2 Осигурување 9 0 0 0 2 0 2 7.00 25.00% 8

3 Трговско право 8 0 0 0 0 6 6 6.00 75.00% 8

4
Финансиски 
пазари и 
институции

11 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 11

5 Е-бизнис 2 0 0 0 1 0 1 7.00 50.00% 2

6
Меѓународни 
сметководствени 
стандарди

17 0 0 0 0 9 9 6.00 56.25% 16

7 Јавни финансии 8 0 0 0 1 1 2 6.50 28.57% 7

8
Монетарна 
економија

42 0 0 0 0 3 3 6.00 8.82% 34



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

436

9
Основи на 
менаџмент

6 0 0 1 0 4 5 6.40 100.00% 5

10 Англиски јазик 1 4 0 0 1 0 3 4 6.50 100.00% 4

11 Англиски јазик 2 2 0 0 0 0 2 2 6.00 100.00% 2

12 Руски јазик 1 и 2 1 0 0 1 0 0 1 8.00 100.00% 1

13
Германски јазик 
1 и 2

2 0 0 0 0 1 1 6.00 50.00% 2

Сесија
Априлска сесија III година

1
Девизен систем и 
девизно работење

21 0 0 0 2 2 4 6.50 21.05% 19

2
Економика на 
инвестиции

6 0 0 0 0 4 4 6.00 66.67% 6

3
Финансиски 
менаџмент

17 0 0 1 0 0 1 8.00 5.88% 17

4 Банкарство 10 0 0 0 0 2 2 6.00 22.22% 9

5 Англиски јазик 3 2 0 0 0 1 1 2 6.50 100.00% 2

6 Руски јазик 3 3 0 0 1 1 1 3 7.00 100.00% 3

8.1. Јунска (прва) сесија 2011:  I,  II, III и IV година, Економски факултет - 
Штип

Предмет

В
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о 
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и 
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уд
ен
ти

О   ц   е   н   к   и

В
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о 
по
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е

П
ро
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а 
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ка

П
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це
нт

 н
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по
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е

Б
р.
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а 
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ои

 
по
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га
ле

Ред. 
бр.

  10 9 8 7 6     

Сесија 
Јунска (прва) I  година

1
Економика на 
претпријатие

137 8 12 17 25 45 107 7.19 79.26% 135

2 Статистика 174 5 10 22 40 54 132 6.97 76.74% 172

3 Макроекономија 162 8 10 23 31 40 112 7.24 70.89% 158

4
Меѓународна 
економија

26 2 0 3 6 7 18 7.11 78.26% 23

5 Информатика 174 29 26 39 40 39 173 7.80 100.00% 173

6 Јавно здравство 10 1 0 0 3 3 7 7.00 100.00% 7
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Сесија
Јунска (прва) II година

1 Математика 2 159 13 14 28 40 40 135 7.41 86.54% 156

2
Финансиски 
пазари и 
институции

90 6 6 8 18 17 55 7.38 72.37% 76

3 Е-бизнис 88 8 11 14 28 24 85 7.42 97.70% 87

4

Менаџмент на 
здравствени 
информациони 
системи

15 5 0 4 1 3 13 8.23 92.86% 14

5

Здравствена 
статистика 
и анализа на 
податоци

12 4 1 1 3 1 10 8.40 83.33% 12

6
Меѓународен 
монетарен и 
трговски систем

17 1 1 6 7 2 17 7.53 100.00% 17

7

Финансиски 
менаџмент на 
здравствени 
институции

12 4 0 3 1 1 9 8.56 100.00% 9

8
Историја на 
економска мисла

176 12 10 25 56 61 164 7.12 94.25% 174

9
Кредитна 
политика

43 9 6 9 8 10 42 7.90 97.67% 43

10
Корпоративно 
управување

53 14 6 11 12 9 52 8.08 98.11% 53

11
Право и етика во 
здравствениот 
менаџмент

12 3 1 3 2 3 12 7.92 100.00% 12

12 Англиски јазик 2 177 5 14 21 52 75 169 6.85 100.00% 169

13 Германски јазик 2 3      / / / 0

14 Руски јазик 2 13 1 1 0 3 2 7 7.43 53.85% 13

Сесија
Јунска (прва) III година

1
Систем на 
здравствена 
заштита во РМ

30 4 5 3 6 10 28 7.54 93.33% 30

2
Современа 
здравствена 
политика

32 8 2 8 5 8 31 7.90 100.00% 31
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3
Социјална 
политика и пазар 
на труд во ЕУ

58 7 11 11 9 18 56 7.64 96.55% 58

4
Фискален систем 
и фискална 
политика на ЕУ

49 2 6 9 12 15 44 7.27 89.80% 49

5

Европски 
монетарен систем 
и монетарна 
политика

51 3 5 12 11 14 45 7.38 91.84% 49

6
Здравствен 
менаџмент и 
лидерство

31 0 3 3 9 10 25 6.96 83.33% 30

7
Меѓународни 
организации и 
интеграции

62 6 5 11 14 20 56 7.34 90.32% 62

8

Планирање, 
анализа и 
контрола на 
трошоците во 
здравството

19 0 2 3 7 4 16 7.19 94.12% 17

9
Економика 
на внатрешна 
трговија

104 11 19 29 18 16 93 7.90 90.29% 103

10
Царинска 
политика

100 22 19 26 20 9 96 8.26 97.96% 98

11
Анализа на 
финансиски 
извештаи

109 32 28 21 24 2 107 8.60 98.17% 109

12
Банкарски 
менаџмент

97 7 5 23 32 21 88 7.38 90.72% 97

13 Англиски јазик 4 153 15 13 25 50 45 144 7.55 100.00% 144

14 Германски јазик 4 16 6 2 2 2 3 15 8.40 100.00% 15

15 Руски јазик 4 32 4 1 7 3 9 24 7.50 92.31% 26

Сесија
Јунска (прва) IV година

1
Современи 
економски 
системи

100 9 17 22 22 24 94 7.63 94.00% 100

2
Стратегии на 
МЕО

89 3 16 12 26 29 86 7.28 96.63% 89

3
Економија на 
животна средина

112 2 17 17 29 40 105 7.16 93.75% 112
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4
Биланс на 
плаќање

93 14 9 13 26 29 91 7.48 98.91% 92

5

Современи 
национални 
здравствени 
системи

47 18 8 12 6 3 47 8.68 100.00% 47

6

Економика, 
организација и 
финансирање на 
локално здравство

44 4 13 15 7 4 43 8.14 100.00% 43

7
Деловна 
здравствена 
комуникација

45 6 7 5 19 8 45 7.64 100.00% 45

8
Здравствена 
екологија и 
медицина на труд

47 13 11 13 8 2 47 8.53 100.00% 47

9 Англиски јазик 6 139 27 30 39 20 9 129 8.11 100.00% 129

10 Германски јазик 6 11 4 1 5 1 0 11 8.73 100.00% 11

11 Руски јазик 6 11 2 4 1 1 3 11 8.09 100.00% 11

8.1. Јунска  (втора)  сесија  2011: I,  II, III и IV година, Економски факултет - 
Штип

Предмет

В
ку
пн
о 
пр
иј
ав
ен
и 

ст
уд
ен
ти

О   ц   е   н   к   и

В
ку
пн
о 
по
ло
ж
ил
е

П
ро
се
чн
а 
оц
ен
ка

П
ро
це
нт

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 к
ои

 
по
ло
ж
ил
е

Б
р.

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 к
ои

 
по
ла
га
ле

Ред. 
бр.

  10 9 8 7 6     

Сесија 
Јунска (втора) I  година

1
Основи на 
финансии

32 0 0 0 1 5 6 6.17 21.43% 28

2
Основи на 
економија

29 0 0 1 0 4 5 6.40 21.74% 23

3
Финансиско 
сметководство

31 0 0 0 2 6 8 6.25 28.57% 28

4 Математика 1 31 0 0 0 4 3 7 6.57 25.00% 28
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5
Економика на 
претпријатие

26 0 0 0 1 5 6 6.17 27.27% 22

6 Статистика 13 0 0 1 0 1 2 7.00 18.18% 11

7 Макроекономија 28 0 0 0 1 4 5 6.20 20.00% 25

8
Меѓународна 
економија

6 0 0 0 0 1 1 6.00 50.00% 2

9 Информатика 15 0 1 6 1 7 15 7.07 100.00% 15

10 Јавно здравство 4 0 0 0 0 3 3 6.00 100.00% 3

Сесија
Јунска (втора) II година

1
Економија на 

развој
13 0 0 1 0 2 3 6.67 27.27% 11

2 Математика 2 36 0 0 1 7 9 17 6.53 60.71% 28

3 Микроекономија 12 0 3 3 0 3 9 7.67 100.00% 9

4
Монетарна 
и фискална 
политика

4 0 0 1 0 2 3 6.67 100.00% 3

5 Осигурување 14 0 0 0 1 3 4 6.25 33.33% 12

6 Трговско право 15 0 1 2 1 7 11 6.73 73.33% 15

7
Финансиски 
пазари и 

институции
20 0 0 0 0 1 1 6.00 7.69% 13

8 Е- бизнис 18 0 0 0 1 8 9 6.11 56.25% 16

9
Меѓународни 

сметководствени 
стандарди

36 2 2 3 2 10 19 7.16 57.58% 33

10
Здравствена 
економија

2 0 1 0 0 0 1 9.00 100.00% 1

11
Здравствено 
и социјално 
осигурување

3 0 0 0 1 1 2 6.50 66.67% 3

12
Основи на 
здравствен 
менаџмент

1 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 1

13 Јавни финансии 18 0 1 0 0 2 3 7.00 18.75% 16

14

Менаџмент на 
здравствени 

информациони 
системи

3 0 1 0 0 1 2 7.50 100.00% 2
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15

Здравствена 
статистика 
и анализа на 
податоци

3 0 0 1 0 0 1 8.00 33.33% 3

16
Меѓународен 
монетарен и 

трговски систем
8 0 0 0 1 1 2 6.50 25.00% 8

17
Монетарна 
економија

44 0 0 1 1 7 9 6.33 26.47% 34

18
Основи на 
менаџмент

4 0 0 1 1 2 4 6.75 100.00% 4

19

Финансиски 
менаџмент на 
здравствени 
институции

4 0 0 0 1 0 1 7.00 33.33% 3

20
Историја на 
економска 
мисла

33 0 0 0 2 3 5 6.40 19.23% 26

21
Корпоративно 
управување

8 0 2 0 0 1 3 8.00 50.00% 6

22

Право и 
етика во 

здравствениот 
менаџмент

4 0 0 0 3 1 4 6.75 100.00% 4

23
Менаџмент 
на промени и 
инвентивност

1 0 0 0 1 0 1 7.00 100.00% 1

24
Англиски јазик 

1
2 0 1 0 0 0 1 9.00 100.00% 1

25
Англиски јазик 

2
19 0 1 2 2 14 19 6.47 100.00% 19

26
Руски јазик 1 

и 2
13 2 0 2 1 1 6 8.17 50.00% 12

Сесија
Јунска (втора) III година

1
Девизен систем 

и девизно 
работење

18 0 0 0 0 2 2 6.00 13.33% 15

2 Инвестиции 12 0 0 1 1 4 6 6.50 66.67% 9

3
Меѓународни 
организации и 
интеграции

31 0 1 1 3 10 15 6.53 71.43% 21

4
Менаџмент на 
човечки ресурси 
во здравството

1 0 0 0 0 1 1 6.00 100.00% 1
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5

Право и 
етика во 

здравствениот 
менаџмент

4 0 0 0 3 1 4 6.75 100.00% 4

6
Систем на 
здравствена 

заштита во РМ
11 0 0 0 0 3 3 6.00 37.50% 8

7
Современа 
здравствена 
политика

7 0 0 0 0 2 2 6.00 40.00% 5

8

Социјална 
политика и 
пазар на труд 

во ЕУ

34 1 3 6 6 3 19 7.63 67.86% 28

9

Фискален 
систем и 
фискална 

политика на ЕУ

37 0 0 1 0 1 2 7.00 8.70% 23

10
Финансиски 
менаџмент

9 0 0 0 0 4 4 6.00 44.44% 9

11 Банкарство 5 0 2 1 0 1 3 10.67 75.00% 4

12

Европски 
монетарен 
систем и 
монетарна 
политика

25 0 0 0 4 6 10 6.40 50.00% 20

13
Здравствен 
менаџмент и 
лидерство

7 0 0 0 0 4 4 6.00 57.14% 7

14
Маркетинг во 
здравствената 

заштита
10 0 0 2 1 2 5 7.00 83.33% 6

15
Меѓународен 
менаџмент

10 0 0 0 2 1 3 6.67 37.50% 8

16
Меѓународни 
организации и 
интеграции

31 0 1 1 3 10 15 6.53 71.43% 21

17
Надворешна 
трговија

17 0 1 0 3 3 7 6.86 41.18% 17

18

Планирање, 
анализа и 
контрола на 
трошоците во 
здравството

15 0 0 0 0 3 3 6.00 23.08% 13



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

443

19
Економика 
на внатрешна 
трговија

17 0 1 3 1 2 7 7.43 53.85% 13

20
Царинска 
политика

21 0 1 8 5 1 15 7.60 93.75% 16

21
Анализа на 
финансиски 
извештаи

17 1 1 0 0 3 5 7.40 29.41% 17

22
Банкарски 
менаџмент

12 0 0 0 1 1 2 6.50 16.67% 12

23
Англиски јазик 

3
11 1 3 1 0 0 5 9.00 100.00% 5

24
Англиски јазик 

4
26 1 3 5 7 9 25 7.20 100.00% 25

25
Германски јазик 

3 и 4
4 1 0 0 0 3 4 7.00 100.00% 4

26
Руски јазик 3 

и 4
15 0 0 2 3 5 10 6.70 83.33% 12

Сесија
Јунска (втора) IV година

1
Меѓународен 

развој
8 0 1 0 2 3 6 6.83 85.71% 7

2
Меѓународни 
финансии

19 0 0 0 2 1 3 6.67 20.00% 15

3 Економетрија 9 0 0 1 0 5 6 6.33 100.00% 6

4
Стратегии на 
здравствен 
менаџмент

2 0 1 0 1 0 2 8.00 100.00% 2

5
Современи 
економски 
системи

27 2 1 2 3 8 16 7.13 88.89% 18

6
Стратегии на 

МЕО
31 0 1 1 1 8 11 6.55 52.38% 21

7
Економија 
на животна 
средина

16 0 0 0 1 1 2 6.50 12.50% 16

8
Биланс на 
плаќање

37 0 0 0 0 8 8 6.00 33.33% 24

9

Современи 
национални 
здравствени 
системи

2 0 0 0 1 1 2 6.50 100.00% 2
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10

Економика, 
организација и 
финансирање 
на локално 
здравство

5 0 1 1 2 1 5 7.40 100.00% 5

11
Деловна 

здравствена 
комуникаиција

4 0 0 1 0 0 1 8.00 50.00% 2

12

Здравствена 
екологија и 
медицина на 

труд

2 0 0 0 1 1 2 6.50 100.00% 2

13
Англиски јазик 

5
12 0 0 4 4 2 10 7.20 100.00% 10

14
Англиски јазик 

6
12 0 2 2 4 2 10 7.40 100.00% 10

15
Германски јазик 

5 и 6
5 0 0 0 1 3 4 6.25 100.00% 4

16
Руски јазик 5 

и 6
6 0 0 0 0 5 5 6.00 83.33% 6

8.1. Јунска (прва) сесија  2011: I,  II и III година, Струмица, Економски 
факултет - Штип

Предмет

В
ку
пн
о 
пр
иј
ав
ен
и 

ст
уд
ен
ти

О   ц   е   н   к   и

В
ку
пн
о 
по
ло
ж
ил
е

П
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се
чн
а 
оц
ен
ка

П
ро
це
нт

 н
а 
ст
уд
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 к
ои

 
по
ло
ж
ил
е

Б
р.

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 к
ои

 
по
ла
га
ле

Ред. 
бр.

  10 9 8 7 6     

Сесија 
Јунска (прва) I  година

1
Економика на 
претпријатие

99 4 8 9 10 38 69 6.99 69.70% 99

2 Статистика 98 2 4 9 15 34 64 6.83 65.31% 98

3 Макроекономија 63 1 8 7 4 16 36 7.28 57.14% 63

4 Информатика 87 13 10 23 14 19 79 7.80 100.00% 79

Сесија
Јунска (прва) II година
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1 Математика 2 86 1 6 15 32 19 73 7.15 100.00% 73

2
Финансиски 
пазари и 
институции

46 4 3 5 7 16 35 7.20 77.78% 45

3
Корпоративно 
управување

105 8 16 20 23 28 95 7.51 90.48% 105

4
Историја на 
економска мисла

89 8 6 10 30 22 76 7.32 89.41% 85

5 Англиски јазик 2 86 6 15 22 17 17 77 7.69 89.53% 86

6
Германски јазик 
2

2 0 0 0 0 2 2 6.00 100.00% 2

7 Руски јазик 2 11 0 0 1 1 3 5 6.60 50.00% 10

Сесија
Јунска (прва) III година

1
Економика 
на внатрешна 
трговија

86 3 11 16 16 23 69 7.35 80.23% 86

2
Царинска 
политика

84 5 6 12 24 23 70 7.23 92.11% 76

3
Анализа на 
финансиски 
извештаи

80 13 13 22 27 3 78 8.08 97.50% 80

4
Банкарски 
менаџмент

71 1 7 5 14 37 64 6.77 90.14% 71

5 Англиски јазик 4 74 8 19 19 20 8 74 7.99 100.00% 74

6 Руски јазик 4 11 0 1 1 1 2 5 7.20 50.00% 10

8.1. Јунска (втора) сесија  2011: I,  II и III година - Струмица, Економски 
факултет - Штип

Предмет

В
ку
пн
о 
пр
иј
ав
ен
и 
ст
уд
ен
ти

О   ц   е   н   к   и

В
ку
пн
о 
по
ло
ж
ил
е

П
ро
се
чн
а 
оц
ен
ка

П
ро
це
нт

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 к
ои

 
по
ло
ж
ил
е

Б
р.

 н
а 
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уд
ен
ти

 к
ои
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ол
аг
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е

Ред. 
бр.

  10 9 8 7 6     

Сесија 
Јунска (втора) I  година
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1 Основи на финансии 25 0 0 0 0 2 2 6.00 9.09% 22

2 Основи на економија 10 0 0 0 0 1 1 6.00 12.50% 8

3
Финансиско 
сметководство

10 0 0 0 0 2 2 6.00 22.22% 9

4 Математика 1 23 0 0 0 0 9 9 6.00 52.94% 17

5
Економика на 
претпријатие

12 0 0 0 2 3 5 6.40 45.45% 11

6 Статистика 4 0 0 0 0 2 2 6.00 50.00% 4

7 Макроекономија 33 0 0 0 1 4 5 6.20 16.67% 30

8 Информатика 18 0 0 4 6 6 16 6.88 100.00% 16

Сесија
Јунска (втора) II година

1 Математика 2 13 1 0 1 0 0 2 9.00 100.00% 2

2 Микроекономија 20 0 0 0 4 3 7 6.57 38.89% 18

3 Осигурување 9 0 0 0 0 4 4 6.00 57.14% 7

4 Трговско право 3 0 0 2 1 0 3 7.67 100.00% 3

5
Финансиски пазари и 
институции

18 0 0 1 1 3 5 6.60 31.25% 16

6 Е- бизнис 4 0 0 0 1 0 1 7.00 25.00% 4

7
Меѓународни 
сметководствени 
стандарди

10 0 0 0 0 2 2 6.00 20.00% 10

8 Јавни финансии 19 0 0 1 1 3 5 6.60 29.41% 17

9 Монетарна економија 32 0 0 1 2 6 9 6.44 33.33% 27

10 Основи на менаџмент 1 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 1

11
Корпоративно 
управување

12 1 1 4 1 1 8 8.00 100.00% 8

12
Историја на економска 
мисла

24 0 0 0 1 2 3 6.33 15.00% 20

13 Англиски јазик 1 2 0 0 0 0 1 1 6.00 50.00% 2

14 Англиски јазик 2 15 0 2 2 3 3 10 7.30 76.92% 13

15 Руски јазик 1 1 0 0 0 1 0 1 7.00 100.00% 1

16 Руски јазик 2 22 6 0 0 3 4 13 8.08 100.00% 13

Сесија
Јунска (втора) III година

1
Девизен систем и 
девизно работење

7 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 7

2
Економика на 
инвестиции

9 0 0 0 0 5 5 6.00 55.56% 9
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3 Финансиски менаџмент 5 0 0 0 1 1 2 6.50 40.00% 5

4 Банкарство 19 0 0 0 0 3 3 6.00 17.65% 17

5
Економика на 
внатрешна трговија

13 0 0 0 1 1 3 4.33 27.27% 11

6 Царинска политика 12 0 1 3 4 2 10 7.30 90.91% 11

7
Анализа на финансиски 
извештаи

19 0 0 0 0 2 2 6.00 10.53% 19

8 Банкарски менаџмент 11 0 0 0 2 0 2 7.00 18.18% 11

9 Англиски јазик 3 3 0 0 0 0 2 2 6.00 66.67% 3

10 Англиски јазик 4 3 0 0 1 0 1 2 7.00 66.67% 3

11 Руски јазик 3 1 0 0 0 0 1 1 6.00 100.00% 1

12 Руски јазик 4 1 0 0 0 1 0 1 7.00 100.00% 1

8.1. Септемвриска  сесија  2011:  I,  II, III и IV година, Економски факултет 

Предмет

В
ку
пн
о 
пр
иј
ав
ен
и 
ст
уд
ен
ти

О   ц   е   н   к   и

В
ку
пн
о 
по
ло
ж
ил
е

П
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се
чн
а 
оц
ен
ка

П
ро
це
нт

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 к
ои

 
по
ло
ж
ил
е

Б
р.

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 к
ои

 п
ол
аг
ал
е

Ред. 
бр.

  10 9 8 7 6     

Сесија 
Септемвриска I година

1
Основи на 
финансии

38 0 0 5 5 10 20 6.75 54.05% 37

2
Основи на 
економија

30 0 0 2 2 8 12 6.50 46.15% 26

3
Финансиско 
сметководство

67 0 2 1 8 17 22 8.36 37.29% 59

4 Математика 1 26 0 0 0 0 13 11 7.09 64.71% 17

5
Економика на 
претпријатие

42 0 1 1 2 12 16 6.44 44.44% 36

6 Статистика 58 0 0 3 2 18 23 6.35 41.82% 55

7 Макроекономија 59 0 0 1 3 25 29 6.17 59.18% 49

8
Меѓународна 
економија

11 0 0 1 0 3 4 6.50 40.00% 10
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9 Информатика 13 3 0 2 1 7 13 7.31 100.00% 13

10 Јавно здравство 3 0 0 1 0 0 1 8.00 50.00% 2

Сесија
Септемвриска II година

1 Економија на развој 13 0 0 0 0 2 3 4.00 33.33% 9

2 Математика 2 49 0 0 2 2 20 24 6.25 60.00% 40

3 Микроекономија 11 0 0 1 1 0 2 7.50 20.00% 10

4
Монетарна и 
фискална политика

1 0 0 1 0 0 1 8.00 100.00% 1

5 Осигурување 13 0 0 0 1 1 2 6.50 25.00% 8

6 Трговско право 3 0 0 0 1 1 2 6.50 66.67% 3

7
Финансиски пазари 
и институции

81 0 1 2 5 11 19 6.63 27.94% 68

8 Е-бизнис 10 0 0 0 0 6 6 6.00 75.00% 8

9
Меѓународни 
сметководствени 
стандарди

24 0 0 0 0 8 8 6.00 34.78% 23

10
Здравствена 
економија

1 0 0 0 0 0 0 / / 0

11
Здравствено 
и социјално 
осигурување

6 0 0 0 0 1 1 6.00 16.67% 6

12
Основи на 
здравствен 
менаџмент

2 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 0

13 Јавни финансии 18 0 0 0 1 4 5 6.20 50.00% 10

14

Менаџмент на 
здравствени 
информациони 
системи

3 1 0 0 0 0 1 10.00 33.33% 3

15

Здравствена 
статистика 
и анализа на 
податоци

8 0 0 0 1 3 4 6.25 50.00% 8

16
Меѓународен 
монетарен и 
трговски систем

8 0 0 0 2 0 2 7.00 25.00% 8

17
Монетарна 
економија

47 0 2 4 1 11 18 6.83 42.86% 42

18
Основи на 
менаџмент

1 0 0 0 0 1 1 6.00 100.00% 1
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19

Финансиски 
менаџмент на 
здравствени 
институции

11 0 0 1 3 2 6 6.83 75.00% 8

20
Историја на 
економска мисла

30 0 0 2 0 7 9 6.44 36.00% 25

21 Кредитна политика 2 0 0 0 0 1 1 6.00 50.00% 2

22
Корпоративно 
управување

9 0 0 1 1 4 6 6.50 85.71% 7

23
Право и етика во 
здравствениот 
менаџмент

3 0 0 0 0 1 1 6.00 50.00% 2

24
Англиски јазик 1 
и 2

11 1 1 2 2 1 7 7.86 87.50% 8

25
Германски јазик 
1 и 2

2 0 0 0 1 0 1 7.00 50.00% 2

26 Руски јазик 1 и 2 12 0 0 0 0 7 7 6.00 77.78% 9

Сесија
Септемвриска III година

1
Девизен систем и 
девизно работење

17 0 0 1 1 1 3 7.00 20.00% 15

2 Инвестиции 12 0 0 0 3 5 8 6.38 80.00% 10

3
Меѓународни 
организации и 
интеграции

16 0 0 1 2 1 5 5.60 50.00% 10

4
Право и етика во 
здравствениот 
менаџмент

3 0 0 0 0 1 1 6.00 50.00% 2

5
Систем на 
здравствена 
заштита во РМ

8 0 0 0 0 5 5 6.00 62.50% 6

6
Современа 
здравствена 
политика

8 0 0 0 1 5 6 6.17 100.00% 6

7
Фармакологија и 
фармакоекономија 

1 0 0 0 0 0 0 / / 0

8
Фискален систем и 
фискална политика 
на ЕУ

31 1 0 3 4 3 11 7.27 52.38% 21

9
Финансиски 
менаџмент

17 0 0 1 2 0 3 7.33 21.43% 14

10 Банкарство 4 0 0 0 0 1 1 6.00 33.33% 3
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11

Европски 
монетарен систем 
и монетарна 
политика

20 0 2 0 0 5 7 6.86 46.67% 15

12
Здравствен 
менаџмент и 
лидерство

12 0 0 0 3 4 7 6.43 70.00% 10

13
Маркетинг во 
здравствената 
заштита

10 0 0 1 0 1 2 7.00 20.00% 10

14
Меѓународен 
менаџмент

13 0 0 0 1 4 5 6.20 55.56% 9

15
Меѓународни 
организации и 
интеграции

16 0 0 1 2 2 5 6.80 50.00% 10

16
Надворешна 
трговија

21 0 1 0 0 3 4 6.75 30.77% 13

17

Планирање, 
анализа и контрола 
на трошоците во 
здравството

6 0 0 0 0 1 1 6.00 25.00% 4

18
Економика на 
внатрешна трговија

19 1 0 1 1 5 8 6.88 53.33% 15

19 Царинска политика 10 0 0 4 2 0 6 7.67 100.00% 6

20
Анализа на 
финансиски 
извештаи

17 0 2 0 1 2 5 7.40 35.71% 14

21
Банкарски 
менаџмент

16 1 0 1 2 4 8 7.00 80.00% 10

22
Англиски јазик 3 
и 4

18 1 1 6 4 2 14 7.64 100.00% 14

23
Германски јазик 
3 и 4

2 0 0 0 0 0 0 / / 1

24 Руски јазик 3 и 4 9 0 0 1 1 4 6 6.50 75.00% 8

Сесија
Септемвриска IV година

1 Меѓународен развој 4 0 1 0 0 0 1 9.00 33.33% 3

2
Меѓународни 
финансии

16 0 0 0 0 1 1 6.00 7.69% 13

3 Економетрија 6 0 0 0 0 4 4 6.00 66.67% 5

4

Менаџмент на 
целосен квалитет 
во здравствениот 
сектор

2 1 0 0 0 0 1 10.00 100.00% 1
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5
Современи 
економски системи

17 0 1 1 2 5 9 6.78 60.00% 15

6 Стратегии на МЕО 21 0 0 0 0 4 4 6.00 28.57% 14

7
Економија на 
животна средина

21 0 1 0 0 2 3 7.00 21.43% 14

8 Биланс на плаќање 25 1 0 0 0 6 7 6.57 36.84% 19

9

Економика, 
организација и 
финансирање на 
локално здравство

1 1 0 0 0 0 1 10.00 100.00% 1

10
Деловна 
здравствена 
комуникација

3 1 0 1 0 0 2 9.00 100.00% 2

11
Историја на 
економска мисла 

9 0 0 0 0 2 2 6.00 40.00% 5

12
Англиски јазик 5 
и 6

9 0 2 0 0 7 8 7.50 88.89% 9

13
Германски јазик 
5 и 6

1 0 0 0 0 1 1 6.00 100.00% 1

14 Руски јазик 5 и 6 1 0 0 0 0 0 0 / / 0

8.1. Септемвриска сесија 2011: I, II и III година -  Струмица, Економски факултет 
- Штип

Предмет

В
ку
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о 
пр
иј
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ен
и 
ст
уд
ен
ти

О   ц   е   н   к   и

В
ку
пн
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по
ло
ж
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е
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ро
се
чн
а 
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ен
ка

П
ро
це
нт

 н
а 
ст
уд
ен
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 к
ои

 
по
ло
ж
ил
е

Б
р.

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 к
ои

 
по
ла
га
ле

Ред. бр.  10 9 8 7 6     

Сесија 
Септемвриска I година

1
Основи на 
финансии

26 0 2 5 2 3 11 8.18 44.00% 25

2
Основи на 
економија

30 0 0 0 1 5 6 6.17 21.43% 28

3
Финансиско 
сметководство

34 1 0 0 0 10 11 6.36 36.67% 30

4 Математика 1 19 0 0 0 0 4 4 6.00 57.00% 7
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5
Економика на 
претпријатие

40 0 0 2 2 12 16 6.38 41.03% 39

6 Статистика 41 0 0 0 1 10 11 6.09 32.35% 34

7 Макроекономија 23 0 0 0 1 7 8 6.13 40.00% 20

8 Информатика 16 0 1 0 2 11 14 6.36 100.00% 14

Сесија
Септемвриска II година

1 Микроекономија 11 0 0 1 1 2 4 6.75 36.36% 11

2 Осигурување 6 0 0 0 2 0 2 7.00 40.00% 5

3 Трговско право 2 0 0 0 0 2 2 6.00 100.00% 2

4
Финансиски 
пазари и 
институции

41 0 0 0 4 4 8 6.50 25.00% 32

5 Е - бизнис 1 0 0 0 0 0 0 / 0.00% 1

6
Меѓународни 
сметководствени 
стандарди

11 0 0 0 0 2 2 6.00 18.18% 11

7 Јавни финансии 12 0 0 0 3 2 5 6.60 55.56% 9

8
Монетарна 
економија

32 0 0 0 1 3 4 6.25 13.79% 29

9
Основи на 
менаџмент

3 0 0 0 0 2 2 6.00 100.00% 2

10
Корпоративно 
управување

12 0 0 3 4 0 7 7.43 77.78% 9

11
Историја на 
економска мисла

31 0 1 4 2 6 13 7.00 44.83% 29

12
Англиски јазик 
1 и 2

14 1 0 1 2 9 13 6.62 100.00% 13

13 Руски јазик 1 и 2 8 0 0 0 0 5 5 6.00 83.33% 6

Сесија
Септемвриска III година

1
Девизен систем и 
девизно работење

9 1 0 1 1 3 6 7.17 75.00% 8

2
Економика на 
инвестиции

4 0 0 0 1 2 3 6.33 75.00% 4

3
Финансиски 
менаџмент

23 0 0 2 1 5 8 6.63 36.36% 22

4 Банкарство 14 0 0 0 1 3 4 6.25 33.33% 12

5
Економика 
на внатрешна 
трговија

29 0 0 2 2 14 18 6.33 64.29% 28
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6
Царинска 
политика

14 0 1 4 6 2 13 7.31 100.00% 13

7
Анализа на 
финансиски 
извештаи

20 0 0 0 1 4 5 6.20 25.00% 20

8
Банкарски 
менаџмент

19 0 0 0 4 4 8 6.50 47.06% 17

9
Англиски јазик 
3 и 4

4 0 0 1 0 2 3 6.66 66.00% 4

10 Руски јазик 3 и 4 7 0 1 0 0 5 6 6.50 100.00% 6

9. Други активности кои ги реализира Економскиот факултет
При Економскиот факултет, со Одлука на Наставно-научниот совет, 

се основа и Центар за кариера и развој преку кој се осмислува ангажман 
на студентите надвор од времето за настава. Овој Центар изготвува 
своја програма на активности и насочување на интересот на студентите 
согласно со нивните афинитети. Како прва активност која е во тек на 
реализација е ангажирање на студентите од разни градови од источна и 
југоисточна Македонија за реализирање на пракса во неколку банки и 
други организации. 

Обезбедена пракса за повеќе од 350 студенти во нивните матични 
градови.

10. Издавачка дејност (зборници, книги)
Економскиот факултет во 2010 година издаде Годишник со 

трудови на професори и соработници од Економскиот факултет и од 
други факултети. Тоа значи дека Економскиот факултет ги регистрира 
истражувачките напори и пројавувања со научни сознанија до кои дошле 
наставничките и соработничките кадри, притоа презентирајќи ги таквите 
сознанија на стручната и научната јавност. 

11. Научноистражувачка активност на наставничкиот кадар од 
Економски факултет

Трудови објавени во извештајниот период 2010/2011 година:
Проф. д-р Ристо Фотов

1. PhD Risto Fotov, MsC Emilija Miteva: THE CAUSES AND CONSE-
QUENCES OF GLOBAL CRISIS, Варна, Бугарија, мај 2010 година; 

2. Проф. д-р Ристо Фотов, м-р Благица Јованова: EXCHANGE OF 
GOODS BETWEEN MACEDONIA AND BULGARY, Свиштов, 
Бугарија, 2010 година;

3. Ристо Фотов: Можности за искористување на геотермалната енергија 
во Република Македонија, објавен во зборникот „Геотермална 
енергија во Македонија - Кочанска депресија“, Кочани, 2011 година, 
покровител: претседателот на Република Македонија д-р Ѓорѓе 
Иванов, стр.70-80;
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4. PhD Risto Fotov, MsC Emilija Miteva:”The international trade as an im-
puls for economic growth”, International conference- the economy and 
business in post-recession, Prilep, October 29, 2010;

5. Risto Fotov and Elenica Sofi janova: Intelectual efforts and the economy, 
jubilejna mezdunarodna naucnoprakticeska konferencija: horizont 2020 
pred ikonomiceskoto znanie i biznesa, Tom II, 2008, p.156-166,

6. Risto Fotov,assoc.prof.PhD, Darko Lazarov, M.Sc,: Analysis the fac-
tors the determine dynamic of Macedonian economy (models of the 
theory of growth), Mеждународна иобилејна научна конференција, 
Икономиката и управлението в XXI век-решениа за стабилност и 
растеж, Стопанска академија „Д.А. Ценов”- Свиштов, 8-9.11.2011 
година.

Проф. д-р Трајче Мицески
1. Мицески Т., Клетникоски П.  (2010): Синергиски менаџмент систем 

(SMS). II научна конферениција „Квалитет и безбедност на храна“ со 
меѓународно учество, Битола, 2010: 141-148.

2. Miceski T. Kletnikoski P. (2011): Implementation of QMS and EMS in 
tobacco companies according to the strategic development of this branch 
in EU. Journal of hygienic engineering and design – European Hygienic 
Engeneering and Design Group. World Congres on hygienic engineering 
and design, Macedonia: 224-23.

3. Miceski T. DEVELOPING AN EFECTIVE STRATEGIC LEADERSHIP 
FOR LEARNING WORKING OVERCOM, INTERNATIONAL CON-
FERENCE „THE ECONOMY AND BUSSINESS IN POST- RECES-
SION , Faultety of Economics - Prilep, University  “St. Kliment Ohrid-
ski“ - Bitola, Prilep October 29 2010.

Доц. д-р Крсте Шајноски
1. Krste Sajnoski, PhD(2010), „Road to the denar accepting the euro“, Vtora 

naucna megjunarodna konferencija „Megjunaroden djalog istok – zapad 
(kultura, slavjanstvo i ekonomija).

2. Krste Sajnoski, Phd(2010), “Require a new model of development and 
stabilization of   the economy of the republic of Mаcеdonia”International 
Conference “The Economy and Business in Post-Recession”, Prilep, 29 
October 2010.

3. Доц. д-р Крсте Шајноски, „Монетарна економија“ - скрипта, 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, 2011.

4. Доц. д-р Крсте Шајноски, „Девизен систем и девизно работење“- 
скрипта, Универзитет „Гоце Делчев“- Штип, 2011.

Доц. д-р Маргарита Матлиевска
1. Margarita Matlievska, PhD, Risto Fotov, PhD (2010):  “The legislative 

aspect of sustainable development in the Republic of Macedonia”, Ju-
bilee International Scientifi c and Practical Conference “HORIZON 
2020 TO ECONOMIC KNOWLEDGE AND BUSINESSES”, Svishtov, 
7 - 8 October 2010.
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2. Margarita Matlievska, PhD, Vlatko Paceskoski, MSc (2010):  “Devel-
oping spectrum innovation for survival and success in the global econ-
omy”,  International Conference “The Economy and Business in Post-
Recession”, Prilep, 29 October 2010.

3. Margarita Matlievska, PhD, Pece Nedanovski, PhD (2011):  “Environ-
mental protection as a factor for tourism development - non fi scal goals of 
taxes”, The Second International Scientifi c Congress - Biennale “The in-
fl uence of tourism on economic development” Skopje, 27 - 29 April 2011. 

Доц. д-р Оливера Ѓоргиева-Трајковска и доц. д-р Александар 
Костадиновски 
1. The effects of macedonian tax reforms,  International conference THE 

ECONOMY AND BUSINESS IN POST-RECESSION, Прилеп, 29 
октомври 2010 год.

2. The accounting view of tax reforms in Republic of Macedonia, “2nd 
Balkans and Middle Eeast Countries Conference on Auditing and Ac-
counting History, Истанбул, 14-19 септември 2010 год.

12. Активност на Наставно-научниот совет на Економскиот 
факултет 

Во наведениот период Наставно-научниот совет на Економскиот 
факултет при Универзитетот „Гоце Делчев” - Штип одржа 22 седници, 
на кои третираше прашања од повеќе области на работењето и 
функционирањето на Факултетот, во најголем дел од наставното подрачје 
и обезбедување на потребните услови за непречено и квалитетно одвивање 
на наставата. 

Се одржаа 22 седници, на кои се донесени одлуки со кои се регулираат 
одделни односи во секојдневното функционирање на наставно-научната 
дејност на Економскиот факултет. Изготвени се и доставени три нови 
студиски програми до Одборот за акредитација и тоа: Банкарство, 
финансии и осигурување, Сметководство, финансии и ревизија и 
Менаџмент и претприемништво.

Прифатени се и одобрени за издавање учебници од областа на 
финансиите, од областа на математиката и статистиката, математика и 
збирка на задачи од статистика, меѓународни финансии и финансиски 
менаџмент. 

Во анализираниот период се одржаа два колоквиума за предметите од 
првиот семестар и два колоквиума по предметите од вториот семестар, како 
и еден завршен испит во првиот и во вториот семестар на двете студиски 
насоки. Студентите покажаа задоволителни резултати, но сметаме дека 
треба на тој план да работиме и се ангажираме повеќе со што би постигнале 
уште подобри резултати. Во таа насока, очекуваме подобрување на 
условите за работа особено од просторен и технички карактер, со што 
сметаме дека во голема мера ќе се придонесе за остварување на подобри 
резултати. 
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13. Други активности на Економскиот факултет во изминатата 
2010/2011 година

Во рамките на другите активности што ги реализираше Економскиот 
факултет во изминатиот едногодишен период се настапите на професори-
те и соработниците во разни електронски и пишани медиуми, искажување 
на свои ставови, коментари и елаборации за актуелни економски теми.

Деканот на Факултетот настапи на ТВ ИРИС во рамките на 
програмата Актуелности, објаснувајќи ги анатомијата и последиците од 
светската финансиска и економска криза, како и на други телевизии во 
земјава во објаснување на актуелни економски прашања за кои публиката 
покажува или има интерес.
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XVI. 6. ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ

Извештајот за работата на деканот на Правниот факултет за периодот 
од 1 октомври 2010 до 30 септември 2011 година претставува сумирање на 
резултатите и осврт на реализираните цели и задачи кои произлегуваат од 
стратегијата за развој на Факултетот.

Формирање на Факултетот
Правниот факултет со седиште  во Кочани е основан со Закон за 

основање на државен Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип („Сл. весник 
на РМ“ бр. 40 од 30.3.2007 година) и согласно со чл. 114 од Статутот на 
УГД – Штип е редовна членка на  Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.          

Организациона поставеност на Факултетот
Наставно-научен совет
Наставно-научниот совет е стручен орган и орган на управување на 

Факултетот. Наставно-научниот совет го сочинуваат избраните редовни 
и вонредни професори, доценти, како и претставници на соработниците и 
студентите.

Избор на декан
Ректорот на Универзитетот „Гоце Делчев“, проф. д-р Саша Митрев, 

на 9.8.2011 год. со Одлука дел. бр. 0801-800/1 од 9.8.2011 година го избра 
проф. д-р Јован Ананиев за декан на Правниот факултет. Со Одлука 
на Универзитетскиот сенат дел. бр. 0701-902/8 од 12.9.2011 година е 
потврдена Одлуката за избор проф. д-р Јован Ананиев за декан на Правниот 
факултет. 

Во периодот од формирањето на Факултетот во 2007 година до 
јуни 2011 година,  декан на Правниот факултет беше проф. д-р Стеван 
Алексоски.

За продекан на Правниот факултет со Одлука на Наставно-научниот 
совет дел.бр. 1602-150/7 од 3.10.2011 година е избран проф. д-р Љупчо 
Сотировски.

1. Структура
Наставната дејност на Факултетот ја изведуваат:
Вонредни професори: проф. д-р Јован Ананиев и проф. д-р Љупчо 

Блажевски. 
Доценти: доц. д-р Љупчо Сотировски, доц. д-р Војо Беловски, 

доц. д-р Јадранка Денкова, доц. д-р Андон Мајхошев, доц. д-р Страшко 
Стојановски, доц. д-р Сузана Џамтоска-Здравковска.

Насловен доцент: доц. д-р Снежанка Гушева, доц. д-р Тодор Витларов 
и доц. д-р Лазар Нанев. 

Наставници од други факултети, универзитети или други инсти-
туции и редовни професори во пензија: проф. д-р Гале Галев, проф. д-р 
Владимир Ортаковски, проф. д-р Стеван Алексоски, доц. д-р Мелина Гри-
зо и доц. д-р Дејан Витански.
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Асистенти: асистент м-р Ана Никодиновска, асистент м-р Кристи-
на Мишева, асистент м-р Олга Ѓуркова, асистент м-р Борка Тушевска и 
асистент м-р Илија Груевски.

Помлади асистенти: пом. асистент м-р Владимир Арсов, пом. асис-
тент м-р Марија Радевска, помл. асистент м-р Дејан Маролов и пом. асис-
тент м-р Владимир Митревски.

Секретар на Факултетот: Љубица Медарска-Апостолова.
Технички секретар и библиотекар: Маргарета Алчинова.
Референти за студентски прашања: Мирјана Максимова (Кочани) 

и Владимир Митев (Штип).

1. Катедри
На Правниот факултет постојат следниве катедри:

1. Катедра за политички и правно-политички науки;
2. Катедра за граѓанско право;
3. Катедра за деловно право;
4. Катедра за казнено право;
5. Катедра за меѓународни односи и европско право;
6. Катедра за новинарство и медиуми.

Катедра по политички и правно-политички науки
Врши координација и развој на научноистражувачката и наставната 

дејност во сферата на државата, општеството, правните и политичките 
теории, процесите на управување, човековите права, историскиот развој 
на категориите држава и право и општествените и политичките системи.

Катедра по граѓанско право
Врши координација и развој на научноистражувачката и наставната 

дејност во сферата на основните категории на граѓанското право, судс-
ките постапки во граѓанската област, сопственичките односи, семејните 
односи, наследните односи, облигационите односи и специфичната пракса 
во граѓанската сфера во рамките на Европската унија.

Катедра по деловно право
Врши координација и развој на научноистражувачката и наставната 

дејност во сферата на трговските односи, царината, шпедицијата, транс-
портот, правните односи врзани за трговските друштва, финансиите, уп-
равувањето во рамките на една стопанска организација, трудовите односи 
и специфичната материја врзана за европското деловно право.

Катедра по казнено право
Врши координација и развој на научноистражувачката и наставната 

дејност во сферата на основите институти и односи во казненото право, 
казнената постапка, криминалитетот, затворскиот систем и креирањето 
на криминална политика. Исто така, овде се опфатени и прашањата кои 
се однесуваат на меѓународното казнено право и меѓународната казнено-
правна судска пракса.
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Катедра по меѓународни односи и европско право
Врши координација и развој на научноистражувачката и наставната 

дејност во сферата на институциите и регулативата на Европската унија, 
политиките во Европската унија, меѓународното право, меѓународните ор-
ганизации и институции, како и меѓународните политички односи.

Катедра по новинарство и медиуми
Врши координација и развој на научноистражувачката и наставната 

дејност во сферата на комуникациите, теоријата на новинарство, разните 
техники на новинарство, односите со јавноста, организацијата на медиу-
мите, медиумските политики и регулацијата на медиумскиот сектор.

2. Извештај од одржаните седници на наставно-научните совети 
Во текот на оваа година се одржани вкупно 18 седници на Наставно-

научниот совет. Од направената анализа на дневните редови на наведени-
те седници е констатирано дека се разгледувани повеќе значајни точки: 
наставна проблематика, формирање на рецензентски комисии за избор и 
реизбор на наставници и соработници, формирање на рецензентска коми-
сија за издавање на учебници по одделни предмети, прифаќање на теми 
за магистерски трудови, формирање на рецензентски комисии за јавни 
одбрани на магистерски трудови, формирање на рецензентски комисии 
за подобност на теми за докторски дисертации, барања од наставници и 
соработници за присуство на научни собири и симпозиуми во земјава и во 
странство, барања од студенти и др.

Дневен ред на седницата од 5.10.2010 година
Усвојување на записник од претходната  седница. 

 – Донесување на Одлука за формирање на Рецензентска комисија за 
избор на еден наставник во сите звања од наставно-научната област 
политички системи на Правниот факултет;

 – Донесување на Одлука за ангажирање на асистенти и помлади асис-
тенти на Правниот факултет во Кочани и во Штип;

 – Донесување на Одлука за ангажирање на волонтери на Правниот фа-
култет во Кочани и во Штип;

 – Донесување на Одлука за исправка на техничка грешка во Инфор-
маторот за прв циклус на студии на Правниот факултет во Кочани 
(замена на предмети од петти во шести семестар и обратно);

 – Донесување на Одлука за распишување на Конкурс за избор на еден 
насловен доцент на насоката Новинарство и односи со јавноста за 
предметите Комуникациски теории и Испитување на јавното мис-
лење на дисперзираните студии на Правниот факултет во Штип;

 – Донесување на Одлука за доверување на предметот Комуникации и 
односи со медиуми на насоката Новинарство на доц. д-р Маја Миш-
ковска;

 – Донесување Одлуки по барања на вработени;
 – Донесување Одлуки по барање на студенти;
 – Разно.
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Донесени одлуки:
1. Одлука за формирање на Рецензентска комисија за избор на еден 

наставник во сите звања од наставно-научната област политички 
системи на Правниот факултет;

2. Одлука за ангажирање на асистенти и помлади асистенти на Правниот 
факултет во Кочани и во Штип;

3. Одлука за ангажирање на волонтери за потребите на Правниот 
факултет во Кочани и во Штип;

4. Одлука за исправка на техничка грешка во Информаторот за прв 
циклус на студии на Правниот факултет во Кочани (замена на 
предмети од петти во шести семестар и обратно);

5. Одлука за распишување на Конкурс за избор на еден наставник во 
звање насловен доцент на насоката Новинарство и односи со јавноста 
за предметите Комуникациски теории и Испитување на јавното 
мислење на дисперзираните студии на Правниот факултет во Штип;

6. Одлука за доверување на предметот Комуникации и односи со медими 
на доц. д-р Маја Мишковска;

7. Одлуки по барања на вработени;
8. Одлуки по барања на студенти.

Дневен ред на седницата од 27.10.2010 година
Усвојување на записник од претходната  седница. 

9. Донесување на Одлука за определување на одговорен професор-
ментор за реализација на студентска пракса на студентите од 
Правниот факултет.

10. Донесување на Одлука за ангажирање на асистенти и помлади 
асистенти на Правниот факултет во Кочани и во Штип.

11. Донесување на Одлука за ангажирање на професори на прв и втор 
циклус на студии на Правниот факултет во Кочани и во Штип.

12. Донесување на Одлука за отповикување на проф. д-р Ристо Фотов за 
држење на настава по предметот Финансиски менаџмент на насоката 
Јавна администрација – модул Европско право на Правниот факултет. 

13. Донесување на Одлука за распишување на Конкурс за еден редовен 
професор во пензија од наставно-научната област новинарство. 

14. Донесување на Одлука за задолжување на соработници со 
компјутерска опрема.

15. Донесување на одлуки по барање на студенти.
16. Донесување на одлуки по барања на вработени.
17. Разгледување на мислења и укажувања од Ректорска управа.
18. Разно.

Донесени одлуки:
1. Одлука за определување на одговорен професор-ментор за реализација 

на студентска пракса на студентите од Правниот факултет;
2. Одлука за ангажирање на асистенти и помлади асистенти на Правниот 

факултет во Кочани и во Штип;
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3. Одлука за ангажирање на професори на прв и втор циклус на студии 
на Правниот факултет во Кочани и во Штип;

4. Одлука за отповикување на проф. д-р Ристо Фотов за држење на 
настава по предметот Финансиски менаџмент на насоката Јавна 
администрација – модул Европско право на Правниот факултет; 

5. Одлука за распишување на Конкурс за еден редовен професор во 
пензија од наставно-научната област новинарство; 

6. Донесување на Одлука за задолжување на соработници со 
компјутерска опрема;

7. Донесување на одлуки по барање на студенти;
8. Донесување на Одлуки по барања на вработени.

Дневен ред на седницата од 3.11.2010 година
 – Усвојување на Записник од претходната  седница; 

1. Донесување на Одлука за избор на наставник во наставно-научно 
завање вонреден професор од наставно-научната област Политички 
системи;

2. Донесување Одлуки за прифакање на изјавите на студентите запишани 
на студиските програми од 2007/2008, 2008/2009, 2009/2010  година;

3. Одлуки за ангажираност на наставници  за втор циклус на студии;
4. Доверување на предметот Криминалистика за втор циклус на студии 

на доц. д-р Трајче Витанов и проф. д-р Стеван Алексоски
5. Донесување Одлука за доверување на предмет на доц. д-р Љупчо 

Сотироски на втор циклус на студии;
6. Донесување Одлука за доверување предмет на доц. д-р Јован Ананиев 

на втор циклус на студии;
7. Донесување Одлука за доверување предмет на проф. д-р Лазар 

Лазаров на втор циклус на студии;
8. Донесување Одлука за ставање во мирување на предмет во втор циклус 

на студии: Мултикултурно образование за поголеми социјални права 
на насоката Јавна администрација на студиска програма 3+2;

9. Донесување Одлука за иземање на доц. д-р Љупчо Сотироски од 
Комисијата за самоевалуација на Правниот факултет;

10. Донесување Одлука за промена на претседател на Комисијата за 
самоевалуација на Правен факултет;

11. Донесување Одлука за ангажираност на доц. д-р Маја Мишковска на 
насоката Новинарство на Правниот факултет;

12. Донесување Одлуки по барања поднесени од студенти;
13. Разно. 

Донесени одлуки:
1. Одлука за избор на наставник во наставно-научно завање вонреден 

професор од наставно-научната област Политички системи;
2.  Одлука за прифакање на изјавите на студентите запишани на 

студиските програми од 2007/2008, 2008/2009, 2009/2010  година;
3. Одлуки за ангажираност на наставници  за втор циклус на студии;
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4. Одлука за доверување на предметот Криминалистика за втор циклус 
на студии на доц. д-р Трајче Витанов и проф. д-р Стеван Алексоски

5.  Одлука за доверување на предмет на доц. д-р Љупчо Сотироски на 
втор циклус на студии;

6.  Одлука за доверување предмет на доц. д-р Јован Ананиев на втор 
циклус на студии;

7.  Одлука за доверување предмет на проф. д-р Лазар Лазаров на втор 
циклус на студии;

8.  Одлука за ставање во мирување на предмет во втор циклус на 
студии: Мултикултурно образование за поголеми социјални права на 
насоката Јавна администрација на студиска програма 3+2;

9.  Одлука за иземање на доц. д-р Љупчо Сотироски од Комисијата за 
самоевалуација на Правниот факултет;

10.  Одлука за промена на претседател на Комисијата за самоевалуација 
на Правен факултет;

11.  Одлука за ангажираност на доц. д-р Маја Мишковска на насоката 
Новинарство на Правниот факултет;

12. Одлуки по барања на студенти.

Дневен ред од седницата на 24.11.2010 година
 – Усвојување на записници од 41., 42. и 43. седница на Наставно-

научниот совет. 
1. Донесување на Одлука за за усвојување на годишен извештај за 

работата и активностите на Правниот факултет за 2009/2010 година;
2. Донесување Одлуки за распишување на конкурс за избор на еден 

наставник во звање насловен доцент од наставно-научната област 
Етика;

3. Донесување Одлука за распишување конкурс за еден наставник во 
звање насловен доцент од наставно-научната област Социологија на 
масовни комуникации и информации;

4. Донесување Одлука за отповикување на Одлуката бр. 1602-99/31 
од 20.08.2010 година донесена на 42 седница на Наставно-научниот 
совет на Правниот факултет;

5. Донесување Одлука за избор на тема што треба да  кореспондира со 
насоката на предметот и профилот на предметниот наставник  за ре-
ализација на магистерскиот труд со компетентна евалуација на суш-
тината на материјата што се обработува. 

6. Донесување Одлука по поднесена пријава за изработка на магистерс-
ки труд од кандидатот Борис Гудев;

7. Донесување Одлука за прифакање на пријавата за изработка на ма-
гистерски труд од кандидатот Емилија Јованова под наслов: „Јавните 
финансии и финансирање на владини издатоци“.

8. Донесување Одлука за прифакање на две иницијативи од катедри-
те Граганско и Административно право за отпочнување постапка на 
предвремен избор во повисоко звање на Доц.д-р Љупчо Сотироски;

9. Донесување Одлуки по барања на студенти од втор циклус на студии;
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10. Донесување Одлуки по барања на студенти од прв циклус на студии;
11. Донесување Одлуки по барања на вработени; 
12. Разно.

Донесени одлуки:
1. Одлука за усвојување на годишен извештај за работата и активностите 

на Правниот факултет за 2009/2010 година;
2. Одлука за распишување на конкурс за избор на еден наставник во 

звање насловен доцент од наставно-научната област Етика;
3. Одлука за распишување конкурс за еден наставник во звање насловен 

доцент од наставно-научната област Социологија на масовни 
комуникации и информации;

4. Одлука за отповикување на Одлуката бр. 1602-99/31 од 20.08.2010 
година донесена на 42 седница на Наставно-научниот совет на 
Правниот факултет;

5. Одлука за избор на тема што треба да  кореспондира со насоката на 
предметот и профилот на предметниот наставник  за реализација на 
магистерскиот труд со компетентна евалуација на суштината на ма-
теријата што се обработува. 

6. Одлука по поднесена пријава за изработка на магистерски труд од 
кандидатот Борис Гудев;

7. Одлука за прифакање на пријавата за изработка на магистерски труд 
од кандидатот Емилија Јованова под наслов: „Јавните финансии и фи-
нансирање на владини издатоци“.

8. Одлука за прифакање на две иницијативи од катедрите Граганско и   
Административно право за отпочнување постапка на предвремен из-
бор во повисоко звање на Доц.д-р Љупчо Сотироски;

9. Одлуки по барања на студенти од втор циклус на студии;
10. Одлуки по барања на студенти од прв циклус на студии;
11. Одлуки по барања на вработени; 

Дневен ред од седницата на 13.12.2010 година
 – Усвојување на Записник од претходната седница;

1. Донесување на Одлука за формирање на Рецензентска комисија за 
избор на еден наставник во насловно звање Доцент за наставно-науч-
ната област Етика;

2. Донесување Одлуки за формирање на Рецензентска комисија за из-
бор на еден наставник во насловно звање Доцент за наставно-научна-
та област Социологија на масовни комуникации и информации;

3. Донесување Одлука за распишување конкурс за еден наставник во 
звање насловен доцент од наставно-научната област Наука за упра-
вата;

4. Донесување Одлука за распишување конкурс за еден наставник во 
сите звања од наставно-научната област Граганско право;

5. Донесување Одлука за покриеност на наставата  во прв циклус на 
студии, за летниот семестар, во учебната 2010/2011 година;
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6. Донесување Одлука за покриеност на настава  во втор циклус на сту-
дии, за летниот семестар, во учебната 2010/2011 година;  

7. Донесување Одлука за измена на ангажираност на наставник по пред-
метот Римско право во прв циклус на студии;

8. Донесување Одлука за измена на ангажираност на наставник по пред-
метот Семејно право во прв циклус на студии;

9. Донесување Одлука за измена на ангажираност на наставник по пред-
метот Воена дипломатија и безбедносни системи во втор циклус на 
студии;

10. Донесување Одлука за измена на ангажираност на наставник по пред-
метот Дипломатија и дипломатски протоколи во втор циклус на сту-
дии;

11. Донесување Одлука за потврдување на студиските програми за сите 
насоки и сите генерации на Правниот факултет

12. Донесување Одлука за прифакање на пријавата за изработка на ма-
гистерски труд од кандидатот Дарко Ристов под наслов: „Причини за 
долгото траење на стечајните постапки во Р. Македонија“.

13. Донесување Одлука за прифакање на пријавата за изработка на ма-
гистерски труд од кандидатот Стевчо Донев под наслов: „Организи-
ран криминал и криминално (злосторничко) здружување во законот 
во националното и мегународното право;

14. Донесување Одлука за прифакање на пријавата за изработка на ма-
гистерски труд од кандидатот Марина Никова под наслов: „Менаџи-
рањето на културните институции во Струмица“

15. Донесување Одлука за прифакање на пријавата за изработка на ма-
гистерски труд од кандидатот Панче Едровски под наслов: „Примена-
та на Европската конвенција за човековите права пред судовите во Р. 
Македонија со посебен осврт на (правото на слобода член 2), (право-
то на правично судење член 6);

16. Донесување Одлуки по барања на студенти од втор циклус на студии;
17. Донесување Одлуки по барања на студенти од прв циклус на студии;
18. Донесување Одлуки по барања на вработени; 
19. Разно. 

Донесени одлуки:
1. Одлука за формирање на Рецензентска комисија за избор на еден 

наставник во насловно звање Доцент за наставно-научната област 
Етика;

2.  Одлуки за формирање на Рецензентска комисија за избор на еден 
наставник во насловно звање Доцент за наставно-научната област 
Социологија на масовни комуникации и информации;

3.  Одлука за распишување конкурс за еден наставник во звање насловен 
доцент од наставно-научната област Наука за управата;

4.  Одлука за распишување конкурс за еден наставник во сите звања од 
наставно-научната област Граганско право;
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5. Одлука за покриеност на наставата  во прв циклус на студии, за 
летниот семестар, во учебната 2010/2011 година;

6. Одлука за покриеност на настава  во втор циклус на студии, за летниот 
семестар, во учебната 2010/2011 година;  

7. Одлука за измена на ангажираност на наставник по предметот Римс-
ко право во прв циклус на студии;

8. Одлука за измена на ангажираност на наставник по предметот Семеј-
но право во прв циклус на студии;

9. Одлука за измена на ангажираност на наставник по предметот Воена 
дипломатија и безбедносни системи во втор циклус на студии;

10. Одлука за измена на ангажираност на наставник по предметот Дипло-
матија и дипломатски протоколи во втор циклус на студии

11. Одлука за потврдување на студиските програми за сите насоки и сите 
генерации на Правниот факултет

12. Одлука за прифакање на пријавата за изработка на магистерски труд 
од кандидатот Дарко Ристов под наслов: „Причини за долгото траење 
на стечајните постапки во Р. Македонија“.

13. Одлука за прифакање на пријавата за изработка на магистерски труд 
од кандидатот Стевчо Донев под наслов: „Организиран криминал и 
криминално (злосторничко) здружување во законот во националното 
и мегународното право;

14. Одлука за прифакање на пријавата за изработка на магистерски труд 
од кандидатот Марина Никова под наслов: „Менаџирањето на кул-
турните институции во Струмица“

15. Одлука за прифакање на пријавата за изработка на магистерски труд 
од кандидатот Панче Едровски под наслов: „Примената на Европска-
та конвенција за човековите права пред судовите во Р. Македонија со 
посебен осврт на (правото на слобода член 2), (правото на правично 
судење член 6);

16. Одлуки по барања на студенти од втор циклус на студии;
17. Одлуки по барања на студенти од прв циклус на студии;
18. Донесување Одлуки по барања на вработени; 

Дневен ред од седницата на 26.1.2011 година
Усвојување на Записник од претходната седница.

1. Донесување на одлука за формирање на рецезенска комисија за       
избор на кандидат во насловно звање доцент од областа Наука на уп-
равата.

2. Донесување на одлуки за ангажирање на професори за предмети од 
областа на граѓанското право од редовно пензионираните професори.

3. Донесување на одлука за распишување на конкурс за наставник во  
звање насловен доцент  од областа на политичките науки;

4. Донесување на одлука за распишување на конкурс за наставник во 
звање насловен доцент од областа на уставното право.

5. Донесување на Одлука за ангажирање на професор од Правниот фа-
култет од Скопје од областа на Деловното право.
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6. Донесување на одлука за прифаќање на иницијативи од катедрите по 
административно право и казнено право за предвремен избор.

7. Донесување на одлука на одлуки за прифакање на теми за магистер-
ски трудови.

8. Донесување на одлука за објавување на труд од доц. д-р Љупчо Со-
тироски.

9. Разгледување на молби од студентите на втор циклус.
10. Разгледување на молби од студентите на прв циклус.
11. Разгледување на барања од вработени
12. Покренување на постапка за избор на професор емиритус професор;
13. Разно

Донесени одлуки:
1. Одлука за формирање на Рецензентска комисија за избор на еден 

наставник во звање насловен доцент за наставно-научната област 
наука на управата.

2. Одлука за ангажирање на проф. д-р Ристе Ристески и проф. д-р Гале 
Галев.

3. Одлука за распишување на конкурс за еден наставник во звање насло-
вен доцент од наставно-научната област Политички науки.

4. Одлука за распишување конкурс на еден наставник во сите звања од 
наставно-научната област Уставно  право.

5. Одлука за ангажирање на проф. д-р Данче Манолева за Европско де-
ловно право и за Трговско право . 

6. Одлука за прифаќање на иницијативи од катедрите по администра-
тивно право и казнено право за предвремен избор.

7. Одлука за прифакање на пријавата за изработка на магистерски труд 
од кандидатот Јулијана Богданова под наслов: „ Превентивна дипло-
матија.Улогата на УНПРЕДЕП во Република Македонија.“

8. Одлука за прифаќање на пријава за изработка на магистерски труд 
од Светлана Попова под наслов „Корупцијата во Република Македо-
нија казнено правен аспект“.

9. Одлука за прифакање на пријава за изработка на магистерски труд од 
Цветанка Данаилова под наслов „Образованието, професионалната 
ориентираност на жените и нивната мобилност во сферата на јавната 
политика во источно планинскиот регион во Република Македонија“.

10. Одлука за прифакање на пријава за изработка на магистерски труд од 
Сашко Костов под наслов: „Ефикасноста на државното правобрани-
телство во Република Македонија“.

11. Одлука за за објавување на труд на Доц.д-р Љупчо Сотироски и м-р 
Олга Гуркова со наслов „Медијација во кривичните предмети“ (маке-
донско и светско искуство).

12. Одлуки по поднесени барања од студенти на втор циклус на студии. 
13. Одлуки по поднесени барања на студнети од прв циклус на студии.
14. Одлуки по поднесени барања од страна на вработени на Правниот 

факултет. 
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15. Одлука за преземање на иницијатива за отпочнување постапка за из-
бор на професор, емиритус професор.

16. Одлука за измена одлука на  покриеност на предмети во прв циклус 
на студии од 13.12.2010 г.

17. Одлука за комисиско отценување по предметот Финансово право. 

Дневен ред од седницата на 9.2.2011 година
Усвојување на записник од претходната седница.

1. Донесување на измена на одлука за покриеност на наставата од втор 
циклус на студии донесена на 13.12.2010 година.

2. Донесување на одлука за покриеност на наставата за прв циклус од 
страна на асистенти.

3. Донесување на Одлука за избор на нов член во редакциски одбор за  
подготовка на  Годишен зборник.

4. Разгледување на молби од студентите на прв циклус.
5. Разгледување на барања од вработени.
6. Разно.

Донесени одлуки:
1. Одлука за измена на одлука за покриеност на предмети во втор циклус 

на студии.
2. Одлука за   покриеност на предмети за асистенти во прв циклус на 

студии.
3. Одлука за избор на нов член во редакциски одбор за подготовка на 

Годишен зборник наместо м-р Ана Никодиновска се избира доц. д-р 
Љупчо Сотироски.

4. Одлуки по поднесени барања од студенти на прв циклус на студии. 
5. Одлуки по поднесени барања од страна на вработени на Правниот 

факултет. 

Дневен ред од седницата на 21.2.2011 година
Усвојување на Записник од претходната седница.

1. Донесување на предлог-одлука за распишување на конкурс за упис на 
студенти во новата учебна година 2011/2012.

2. Разгледување на молби од студентите на прв циклус.
3. Разгледување на молби од студентите на втор циклус.
4. Разгледување на барања од вработени.
5. Разно.

Донесени одлуки:
1. Предлог-одлука за прифакање на иницијативата за отварање на 

дисперзирана студиска програма – Правосудна насока во Штип.
2. Предлог-одлука за не прифакање на иницијативата за отварање на 

дисперзирана студиска програма – Применета политика и диплома-
тија – модул Европско право во Струмица.
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3. Предлог одлука за прифакање на иницијативата за префрлување на 
дисперзираните студии по студиска програма – Применета политика 
и дипломатија – модул Европско право од Штип во Кочани.

4. Предлог одлука за ставање во мирување на насоката Новинарство во 
Штип.

5. Предлог- Одлука за за упис на студенти на Правниот факултет во 
учебната 2011/2012 година.

6. Одлуки по поднесени барања на студнети од прв циклус на студии.
7. Одлука за прифакање на пријавата за изработка на магистерски труд 

од кандидатот Александра Здравкова-Стојанова.
8. Одлуки по поднесени барања од студенти на втор циклус на студии.
9. Одлуки по поднесени барања од страна на вработени на Правниот 

факултет

Дневен ред од седницата на 3.3.2011 година
Усвојување на записник од претходниот состанок.

1. Донесување на Одлука за избор на насловни доценти.
2. Донесување одлука за формирање рецензентска комисија за избор на 

насловен доцент.
3. Донесување на Одлука за распишување на конкурс за избор во вонре-

ден професор.
4. Донесување на одлука за распишување на конкурс за избор на еден 

соработник  пом.асистент/асистент од областа на меѓународното пра-
во.

5. Донесување на Одлука за формирање на комисија за потпишување на 
пријави по Римско право.

6. Разгледување на молби од студентите на прв циклус.
7. Разгледување на молби од студентите на втор циклус.
8. Разгледување на барања од вработени.
9. Разно.

Донесени одлуки:
1. Одлука за избор на доц. д-р Иван Блажевски, за наставник во звање 

насловен  доцент за наставно-научната област Социологија на 
масовни комуникации и информации.

2. Одлука за ангажирање на доц. д-р Иван Блажевски на Правниот 
факултет за студиската 2010/2011 година  на втор циклус студии 
Правосудна насока, (3+2) прв семестар, Цивилно општество, со фонд 
на часови 2+1+0.

3. Одлука за ангажирање на доц. д-р Иван Блажевски на Правниот фа-
култет за студиската 2010/2011 година (летен семестар) и 2011/2012 
зимски семестар на прв циклус студии за предметите: Новинарство 
и односи со јавноста, четврти семестар, Испитување на јавното мис-
лење, со фонд на часови 2+2+2; Новинарство и односи со јавноста, 
трет семестар, Комуникациски теории, со фонд на часови 2+1+1.
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4. Одлука за избор на доц. д-р Бранка Минчева-Коцевска, за наставник 
во звање насловен  доцент за наставно-научната област етика.

5. Одлука за ангажирање на Доц.д-р Бранка Минчева -Коцевска на 
Правниот факултет за студиската 2010/2011 година  на прв циклус 
студии насока новинаство и односи со јавноста , четврти  семестар, 
Новинарска етика, со фонд на часови 2+1+1;

6. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на еден на-
ставник, насловен доцент, за наставно – научната област политички 
науки на  Правниот факултетот  при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип.

7. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на еден на-
ставник, насловен доцент, за наставно – научната област уставно 
право на  Правниот факултетот  при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип.

8. Одлука за за распишување конкурс за избор на еден наставник во 
сите наставно-научни звања од наставно-научната област Финансово 
право и други сродни дисциплини.

9. Одлука за за распишување конкурс за избор на еден соработник  
помлад асистент /асистент од наставно-научната област меѓународно 
право.

10. Одлука за комисиско полагање по предметот Римско право.
11. Одлука за комисиско полагање на испитот Комиуникациски теории 

на насоката новинарство и односи со јавноста.
12. Одлуки по поднесени барања на студнети од прв циклус на студии.
13. Одлука за прифакање на пријавата за изработка на магистерски труд 

од кандидатот Викторија Николова  под наслов:  „Преговорите за 
спорот околу името меѓу Република Македонија и Грција под покро-
вителство на ОН.“

14. Одлука за прифакање на пријавата за изработка на магистерски труд 
од кандидатот Орце Тодоровски  под наслов „Преговорите за спорот 
околу името меѓу Република Македонија и Грција под покровителс-
тво на ОН.“

15. Одлука за прифакање на пријавата за изработка на магистерски труд 
од кандидатот Слободан Величковски под наслов:„Признавање и из-
вршување на арбитражни одлуки“ .

16. Одлука за  продолжување на прекинати студии на втор циклус на 
Филип Глигоровски.

17. Одлуки по поднесени барања од страна на вработени на Правниот 
факултет

18. Cтав за соработници, асистенти/помлади асистенти согласно член 5 
од Правилникот за организација на работата и систематизацијата на 
работните места на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.

19. Cтав за за условите за полагање на колоквиуми и испити за редовните 
и вонредни студенти на Правниот факултет.
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Дневен ред од седницата на 23.03.2011 година
Усвојување на записник од претходниот состанок;

1. Донесување на Одлука за распишување на конкурс за утврдување на 
бројот за запишување на студенти на втор циклус студии во учебната 
2011/2012 година.

2. Донесување на мислење за авторезиме за докторска дисертација.
3. Определување на еден претставник од Правниот факултет за учество 

на настанот основање на Мрежета на правни факултети од Југоис-
точна Европа во Скпоје на Правниот факултет при УКИМ.

4. Определување на едно лице за контакт за спроведување на 
проектот„Една декада од Охридскиот рамковен договор“ во соработ-
ка со Универзитетот на Југоисточна Европа и Секретерјатот за имп-
лементација на Охридскиот договор.

5. Донесување на Одлука за распишување на конкурс за за избор на 
двајца помлади асистенти/асистенти од наставно – научното подрачје 
Правни науки.

6. Разгледување на молби од студентите на прв циклус.
7. Разгледување на молби од студентите на втор циклус.
8. Разгледување на барања од вработени.
9. Разно.

Донесени одлуки:
1. Одлука за  утврдување на бројот на студенти за запишување на втор 

циклус студии во учебната 2011/2012 година на Правниот факултет.
2. Одлука за позитивно  мислење на авто - резиме од докторската 

дисертација на м-р Андон Мајхошев.
3. Одлука за избор на доц. д-р Јадранка Денкова, за наставник во звање 

насловен  доцент за наставно-научната област Наука на управата.
4. Одлука за ангажирање на Доц.д-р Јадранка Денкова на Правниот 

факултет за студиската 2011/2012 година  на втор циклус студии Јав-
на администрација, (3+2) прв семестар, Анализа на јавна политика , 
со фонд на часови 2+4+4.

5. Одлука за ангажирање на Доц.д-р Јадранка Денкова на Правниот фа-
култет за студиската 2010/2011 година (летен семестар) на прв цик-
лус студии за предметите: Новинарство и односи со јавноста, четврти 
семестар, Права и слободи на човекот во РМ , со фонд на часови 
2+2+2;

6. Одлука за определување на претставник од Правниот факултет за 
учество на настанот основање на Мрежата на Правни факултети од 
Југоисточна Европа во Скопје на Правниот факултет при УКИМ.

7. Одлука за определување на едно лице за контакт за спроведување на 
проектот „Една декада од Охридски рамковен договор“ во соработка 
со Универзитетот на Југоисточна Европа во Скопје и Секретаријатот 
за имплементација на Охридскиот договор.

8. Одлуки по поднесени барања на студнети од прв циклус на студии.
9. Одлуки по поднесени барања на студнети од  втор циклус на студии.
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10. Одлуки по поднесени барања од страна на вработени на Правниот 
факултет

11. Одлука за формирање на Катедра на Правниот факултет „Политич-
ки системи“.

12. Одлука за формирање на Катедра на Правниот факултет „Комуника-
ции и односи со јавноста“.

Дневен ред од седницата на 06.04.2011 година
Усвојување на записник од претходниот состанок;

1. Донесување на одлука за формирање на рецензентска комисија за из-
бор на еден наставник во сите наставно-научни  звања,  од научната 
област Финансово право.

2. Донесување на одлука за формирање на рецензентска комисија за 
избор на еден соработник,  помлад асистент /асистент од наставно-
научната област Право на ЕУ.

3. Донесување на одлука за непокриеност на наставата за прв циклус 
студии за учебната 2011/2012 година.

4. Донесување на мислење за авторезиме за докторска дисертација.
5. Разгледување на молби од студентите на прв циклус.
6. Разгледување на молби од студентите на втор циклус.
7. Разгледување на барања од вработени.
8. Разно.

Донесени одлуки:
1. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на еден 

наставник во сите наставно-научни  звања,  од научната област 
Финансово право.

2. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на еден 
соработник  помлад асистент /асистент од наставно-научната област 
Мегународно право.

3. Одлука за непокриеност на наставата за прв и втор  циклус студии за 
учебната 2011/2012 година.

4. Одлука за позитивно мислење на авто-резиме на докторска 
дисертација на м-р Петар Талески.

5. Одлуки по поднесени барања на студнети од прв циклус на студии.
6. Одлуки по поднесени барања на студнети од  втор циклус на студии.
7. Одлуки по поднесени барања од страна на вработени на Правниот 

факултет.
8. Одлука за позитивно  мислење на авто - резиме од докторската 

дисертација на м-р Анета Цекиќ.
9. Одлука за распишување на конкурс за избор на  еден  соработник - 

асистент  од наставно – научната област Право на Европска Унија.
10. Одлука за распишување на конкурс за избор на  еден  соработник - 

асистент  од наставно – научното подрачје Економски науки.
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Дневен ред од седницата на 20.04.2011 година
Усвојување на записник од претходниот состанок;

1. Донесување на одлука за избор на двајца сенатори претстав-
ници од Правниот факултет во Универзитетскиот сенат при 
Универзитет„Гоце Делчев“Штип.

2. Донесување на одлука за формирање на рецензентска комисија по 
конкурс  за избор на двајца соработници/ помлади асистенти од на-
ставно-научната областа на  правни науки.

3. Донесување на одлука за формирање на рецензентска комисија по 
конкурс  за избор на еден соработник/асистент  од областа на еко-
номските науки.

4. Донесување на одлука за формирање на рецензентска комисија по 
конкурс  за избор на еден соработник/асистент  од областа на Право 
на ЕУ.

5. Донесување на одлука за распишување на конкурс за избор на еден 
наставник во сите наставно научни звања од областа на Политичките 
науки 

6. Донесување на одлука за прифакање на иницијативи од катедрите 
Политички систем  и Административно право за предвремен избор во 
повисоко звање на Доц.д-р Војо Беловски.

7. Донесување на Одлука за назначување на раководител на катедрата 
по Политички систем.

8. Разгледување на молби од студентите на прв циклус.
9. Разгледување на молби од студентите на втор циклус.
10. Разгледување на барања од вработени
11. Разно

Донесени одлуки:
1. Одлука за   избор на членови на Сенатот од Правниот факултет.
2. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на двајца 

соработници/ помлади асистенти од наставно-научната областа на  
правни науки.

3. Одлука за формирање на рецензентска комисија по конкурс  за избор 
на еден соработник/асистент  од областа на економските науки.

4. Одлука за формирање на рецензентска комисија по конкурс  за избор 
на еден соработник/асистент  од областа на Право на ЕУ.

5. Одлука за распишување на конкурс за избор на еден наставник во 
сите наставно научни звања од областа на Политичките науки .

6. Одлука за прифакање на иницијативи од катедрите  Администра-
тивно право и Политички системи за предвремен избор во повисоко 
звање на Доц.д-р Војо Беловски.

7. Одлука за  избор на Раководител на Катедрата „Политички системи“.
8. Одлука за за комисиско полагање на испитот по предметот „Вовед во 

правото“. 
9. Одлука  за комисиско полагање на испитот по предметот „Основи на 

економија“. 
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10. Одлуки по поднесени барања на студнети од прв циклус на студии.
11. Одлуки по поднесени барања на студнети од  втор циклус на студии.
12. Одлука за давање согласност за стипендирање на докторанти.
13. Одлуки по поднесени барања од страна на вработени на Правниот 

факултет

Дневен ред од седницата на 04.05.2011 година
Усвојување на записник од претходниот состанок;

1. Донесување на одлука за предлог на еден   ректор и листа на три пред-
лози за кандидати за проректори.

2. Донесување на одлука за отпочнување на соработка со Меѓународна 
академија управленија персоналом од Република Украина.

3.  Донесување на одлука за дводневен семинар за изработка на инстру-
ментариум за проектот мобинг .

4. Одлука за распишување на конкурс за избор на еден наставник во 
сите звања од наставно-научната област Социологија на политиката.

5. Разгледување на молби од студентите на прв циклус.
6. Разгледување на молби од студентите на втор циклус.
7. Разгледување на барања од вработени.
8. Разно.

Донесени одлуки:
1. Одлука за утврдување на предлог за избор на ректор на Универзитет 

„Гоце Делчев“ Штип.
2. Одлука за утврдување на предлог  кандидати за  избор на проректори 

на Универзитет „Гоце Делчев“ Штип.
3. Одлука  за отпочнување на соработка со Меѓународна академија 

управленија персоналом од Република Украина.
4. Одлука за дводневен семинар за изработка на инструментариум за 

проектот мобинг.
5. Одлука за распишување на конкурс за избор на еден наставник во 

сите звања од наставно-научната област Социологија на политиката.
6. Одлуки по поднесени барања на студнети од прв циклус на студии.
7. Одлука за одобрување на Барањето дел.бр. 1502-11/1 од 04.05.2011 

година, од Драгана Јовановиќ,  за запишување на втор циклус 
студии  на Правниот факултет на насоката Применета политика и 
дипломатија (120 ЕКТС), во учебната 2010/2011 година, по  рокот 
предвиден за запишување на студенти на втор циклус студии, поради 
доставување на нострификација на диплома од прв циклус студии по 
поминатиот рок.

8. Одлука за избирање на рецензенти за издавање на интерна скрипта по 
предметот „Социологија на правото.

9. Одлука за избирање на рецензенти за издавање на интерна скрипта по 
предметот „Трудово право“.

10. Одлуки по поднесени барања од страна на вработени на Правниот 
факултет.
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Дневен ред од седницата на 25.05.2011 година
Усвојување на записник од претходниот состанок;

1. Донесување на одлука за  избор на еден  наставник  во сите наставно-
научни  звања,  од научната област Финансово право.

2. Донесување на одлука за отпочнување на постапка за избор на Декан 
на Правен факултет.

3. Донесување на Одлука за ангажирање на професори за непарните се-
местри на прв циклус студии.

4. Донесување на Одлука измени на студиската програма на насоката 
Новинарство на Правниот факултет.

5. Разгледување на молби од студентите на прв циклус.
6. Разгледување на молби од студентите на втор циклус.
7. Разгледување на барања од вработени
8. Разно

Донесени одлуки:
1. Одлука за Д-р Љупчо Блажевски, се избира во звање  вонреден 

професор  за наставно-научната област  „Финансово право“.
2. Одлука за отпочнување  постапка за утврдување на еден или повеќе 

кандидати за Декан на Правниот факултет.
3. Одлука за ангажирање на професори за непарните семестри.
4. Одлука за  измени на студиската програма на насоката Новинарство 

на Правниот факултет.
5. Одлуки по поднесени барања на студнети од прв циклус на студии.
6. Одлука за формирање на комисија за оценка на магистерскиот труд, 

под наслов: „Превентивна дипломатија Улогата на УНПРЕДЕП во 
Република Македонија“ на кандидатката Јулиjана Богданова .

7. Одлука за прифаќање на пријавата за изработка на магистерски труд 
од кандидатот  Викторија Шиндева под наслов: „ Компаративна ана-
лиза на интегративниот процес во Европската Унија на Република 
Македонија, Хрватска, Турција и Бугарија“.

8. Одлука за прифаќање на пријавата за изработка на магистерски труд 
од кандидатот  Катерина Халачева под наслов: „ Меѓународниот цен-
тар за решавање на инвестициони спорови како механизам за зашти-
та на мегународниот елемент во Македонија при инвестирање“.

9. Одлука за формирање на комисија за оценка на магистерскиот труд, 
под наслов: „Причини за долгото трање на стечајните постапки во 
Република Македонија “ на кандидатот Дарко Ристов.

10. Одлука за усвојување на извештајот на рецензентската комисија за 
оценка на магистерскиот труд, на кандидатката Емилија Јованова под 
наслов: „Јавни Финансии и финансирање на владини издатоци“. 

11. Одлука за усвојување на иницијатива за потпишување меморандум 
за соработка со Универзитетот во Неапол „Parthenope“ (Università 
degli studi di Napoli “Pathenope”) од Италија.

12. Став за студентите запишани на втор циклус студии на Правниот фа-
култет  пред поднесувањето на пријава за тема на магистерскиот труд 
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и определувањето на менторот, да се јават кај Деканот на Правниот 
факултет Проф.д-р Стеван Алексоски. 

13. Одлуки по поднесени барања од страна на вработени на Правниот 
факултет.

Дневен ред од седницата на 02.06.2011 година
Усвојување на записник од претходниот состанок;

1. Донесување на одлука за  формирање на рецензентска комисија  за 
избор на еден наставник во сите наставно-научни звања од Наставно-
научната област„Политички науки“ на  Правниот факултетот  при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

2. Донесување на одлука за  формирање на рецензентска комисија  за 
избор на еден наставник во сите наставно-научни звања од Наставно-
научната област „Социологија на политиката“ на  Правниот факул-
тетот  при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

3. Разно.

Донесени одлуки:
1. Одлука за формирање на рецензентска комисија  за избор на 

еден наставник во сите наставно-научни звања од Наставно-
научната област„Политички науки“ на  Правниот факултетот  при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

2. Одлука за формирање на рецензентска комисија  за избор на еден 
наставник во сите наставно-научни звања од Наставно-научната 
област„Социологија на политиката“ на  Правниот факултетот  при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

Дневен ред од седницата на 29.06.2011 година
- Усвојување на записникот од 54 тата седница на ННС одржана на 

25.05.2011 година; 
- Усвојување на записникот од 55 тата седница на ННС одржана на 

02.06.2011 година;
1. Донесување на одлука за утврдување на еден или повеќе кандидати 

за избор на Декан на Правниот факултет при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип;

2. Донесување на одлука за избор на продекан на Правниот факултет 
при Универзитет „Гоце Делчев“- Штип;

3. Донесување на одлука за покриеност на наставата за прв циклус на 
Правниот факултет за зимски семестар за учебната 2011/2012 годи-
на;

4. Донесување на одлука за покриеност на наставата за втор циклус на 
Правниот факултет за зимски семестар за учебната 2011/2012 годи-
на;

5. Донесување на одлука за формирање на катедри на правниот факул-
тет;
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6. Донесување на одлука за усвојување на извештајот од рецензентската 
комисија за оценка на магистерскиот труд на студентот Дарко Ристов 
под наслов: „Причини за долгото траење на стечајните постапки во 
Република Македонија“;

7. Донесување на одлука за усвојување на извештајот од рецензентска-
та комисија за оценка на магистерскиот труд на студентот Јулија-
на Богданова под наслов: „Превентивна дипломатија. Улогата на 
УНПРЕДЕП во Република Македонија“;

8. Разгледување на пријавата за магистерски труд од кандидатот 
Валентина Арсова;

9. Разгледување на пријавата за магистерски труд од кандидатот Борис 
Гудев;

10. Донесување одлука за усвојување на рецензијата на „Практикум“ по 
предметот Трудово право од асс. д-р Андон Мајхошев;

11.  Донесување одлука за усвојување на рецензијата на интерна скрипта 
по предметот Трудово право од асс.м-р Андон Мајхошев;

12. Донесување на одлука за избор на рецензенти за рецензирање 
на следниве трудови: Административно право – авторизирани 
предавања, Трудово право – авторизирани предавања, Стварно право 
– авторизирани предавања и Коментар на Законот за работни односи.

13. Донесување на одлука за назначување на нови членови на издавачкиот 
одбор на Годишен зборник на Правниот факултет;

14. Донесување на одлука за распишување на конкурс за избор на еден 
наставник во сите звања за наставно – научната област Комуникации 
и мас медиуми;

15. Донесување на одлука за распишување на конкурс за избор на еден 
наставник во насловно звање Доцент/Вонреден професор за наставно 
– научната област Граѓанско право;

16. Донесување на одлука за распишување на конкурс за избор на еден 
наставник во насловно звање Доцент/Вонреден професор за наставно 
– научната област Уставно право;

17. Донесување на одлука за распишување на конкурс за избор на еден 
наставник во насловно звање Доцент/Вонреден професор за наставно 
– научната област Теорија на новинарството и системи на информи-
рање;

18. Донесување на одлука за распишување на конкурс за избор на еден 
наставник во сите звања за наставно – научната област Теорија на 
новинарството и системи на информирање;

19. Донесување на одлука за формирање на дисциплинска комисија на 
Правниот факултет; 

20. Барања од вработени;
21. Барања од студенти;
22. Разно.
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Донесени одлуки:
1. одлука за утврдување на еден или повеќе кандидати за избор на Декан 

на Правниот факултет;
2. одлука за формирање на катедри на Правниот факултет;
3. одлука за усвојување на извештајот на рецензентската комисија за 

оценка на магистерскиот труд на кандидатот Дарко Ристов под на-
слов: „Причини за долгото траење на стечајните постапки во Репуб-
лика Македонија“;

4. одлука за усвојување на извештајот на рецензентската комисија за 
оценка на магистерскиот труд на кандидатот Јулијана Богданова 
под наслов: „Превентивна дипломатија. Улогата на УНПРЕДЕП во 
Република Македонија“;

5. одлука за прифаќање на пријавата за изработка на магистерски труд 
од студентот Валентина Арсова под наслов: „Државата (Република 
Македонија) како титулар на сопственоста“; 

6. одлука за промена на ментор и прифаќање на пријавата за изработка 
на магистерски труд од студентот Борис Гудев под наслов: „Заштита 
на човековите права во полициската постапка“; 

7. одлука за усвојување на извештајот-рецензијата на „Практикум“ по 
предметот Трудово право од м-р Андон Мајхошев, помлад асистент 
на Правен факултет при Универзитетот “Гоце Делчев“ во Штип;

8. одлука за усвојување на извештајот-рецензијата на интерна скрипта 
по предметот Трудово право од м-р Андон Мајхошев, помлад асис-
тент на Правен факултет при Универзитетот “Гоце Делчев“ во Штип;

9. одлука за усвојување на барањето за издавање и рецензирање на  
следниве трудови: Административно право – авторизирани преда-
вања, Трудово право – аворизирани предавања, Стварно право – ав-
торизирани предавања и Коментар на Законот на работни односи;

10. одлука за распишување на конкурс за избор на еден наставник во сите 
звања за наставно – научната област Комуникации и мас медиуми;

11. одлука за распишување на конкурс за избор на еден наставник во на-
словно звање за наставно – научната област Граѓанско право;

12. одлука за распишување на конкурс за избор на еден наставник во на-
словно звање за наставно – научната област Уставно право;

13. одлука за распишување на конкурс за избор на еден наставник во на-
словно звање за наставно – научната област Теорија на новинарство-
то и системи на информирање;

14.  одлука за распишување на конкурс за избор на еден наставник во 
сите звање за наставно – научната област Теорија на новинарството 
и системи на информирање;

15. одлука за формирање на дисциплинска комисија на Правниот факул-
тет;

16. одлука за одобрување на отсуство на проф. д-р Јован Ананиев;
17. предлог - одлука за одобрување на барањето од помл.асс.м-р Ана Ни-

кодиновска;
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18. одлука за одобрување на научната област Деловно право за научно 
усовршување – докторски студии на асс.м-р Кристина Мишева;

19.  одлука за одобрување на научната област Казнено право за научно 
усовршување – докторски студии на асс.м-р Олга Ѓуркова;

20. одлука за признавање на испити на прв циклус на студентот Валентин 
Ѓурковиќ, 

21. одлука за признавање на испити на прв циклус на студентот Момчило 
Стојанов;

22. одлука за признавање на испити на прв циклус на студентот Верче 
Георгиевска;

23. одлука за признавање на испити на прв циклус на студентот Јасминка 
Илиевска;

24. одлука за признавање на испити на втор циклус на студентот Милица 
Гаврилова.

Дневен ред од седницата на 24.08.2011 година
- Усвојување на записникот од 56 тата седница на ННС одржана на 

29.06.2011 година; 
1. Донесување на одлука за покриеноста на наставата на прв циклус на 

Правниот факултет за зимски семестар за учебната 2011/2012 годи-
на;

2. Донесување на одлука за покриеноста на наставата на втор цик-
лус на Правниот факултет за зимски и летен семестар за учебната 
2011/2012 година;

3. Донесување на одлука за избор на еден соработник во звање асистент 
за наставно – научната област Право на Европската унија според ре-
фератот од рецензентската комисија објавен во Универзитетски бил-
тен бр.63 од 01 јули 2011 година;

4. Донесување на одлука за избор на еден соработник во звање помлад 
асистент за наставно – научната област Меѓународно право според 
рефератот од рецензентската комисија објавен во Универзитетски 
билтен бр.63 од 01 јули 2011 година;

5. Донесување на одлука за формирање на рецензентска комисија за 
оцена на магистерскиот труд на студентот Сашко Костов под наслов 
„Ефикасност на државното правобранителство“;

6. Разгледување на пријавата за магистерски труд од кандидатот Марија 
Пеева;

7. Разгледување на пријавата за магистерски труд од кандидатот Сне-
жана Трпеска;

8. Донесување на одлука за распишување на конкурс за избор на еден 
наставник во насловно звање Доцент/Вонреден професор за наставно 
– научната област Деловно право;

9. Донесување на предлог-одлука за ангажирање на на проф. д-р Влади-
мир Ортаковски на прв циклус на студии;

10. Донесување на предлог-одлука за ангажирање на на проф. д-р Влади-
мир Ортаковски на втор циклус на студии;
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11. Донесување на предлог-одлука за ангажирање на на проф. д-р Вален-
тин Пепељуговски на прв циклус на студии;

12. Донесување на предлог-одлука за ангажирање на на проф. д-р Вален-
тин Пепељуговски на втор циклус на студии;

13. Донесување на предлог-одлука за ангажирање на на доц. д-р Дејан 
Витански на прв циклус на студии;

14. Донесување на предлог-одлука за ангажирање на на проф. д-р Илија 
Тодоровски на втор циклус на студии;

15. Донесување на предлог-одлука за ангажирање на на доц. д-р Лазар 
Нанев на прв циклус на студии;

16. Донесување на предлог-одлука за ангажирање на на доц. д-р Лазар 
Нанев на втор циклус на студии;

17. Донесување на предлог-одлука за ангажирање на на доц. д-р Мелина 
Гризо на прв циклус на студии;

18. Донесување на предлог-одлука за ангажирање на на доц. д-р Мелина 
Гризо на втор циклус на студии;

19. Донесување на предлог-одлука за ангажирање на на доц. д-р Методи 
Хаџи-Јанев на втор циклус на студии;

20. Донесување на предлог-одлука за ангажирање на на проф. д-р Панде 
Лазаревски на втор циклус на студии;

21. Барања од вработени;
22. Барања од студенти;
23. Разно.

Донесени одлуки:
1. предлог - одлука за ангажирање на наставници и соработници на сту-

диските програми на прв циклус за зимски семестар на Правниот фа-
култет;

2. предлог - одлука за ангажирање на наставници на студиските програ-
ми на втор циклус за летен и зимски семестар на Правниот факултет;

3. одлука за избор на м-р Ана Никодиновска во звање асистент за на-
ставно – научната област Право на европската унија;

4. одлука за избор на Анета Стојановска во звање помлад асистент за 
наставно – научната област Право на европската унија;

5. одлука за формирање на комисија за оцена на магистерскиот труд 
под наслов: „Ефикасност на државното правобранителство“ од кан-
дидатот Сашко Костов; 

6. одлука за прифаќање на пријавата за изработка на магистерски труд 
од студентот Марија Пеева под наслов: „Образованието и неговите 
рефлекси врз управувањето и раководењето со органите на минис-
терството за внатрешни работи во источно плански регион“; 

7. одлука за прифаќање на пријавата за изработка на магистерски труд 
од студентот Снежана Трпеска под наслов: „Извршување на пресуди-
те на Европскиот суд за правата на човекот во Република Македонија 
и земјите на Европската унија“; 
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8. одлука за распишување на конкурс избор на еден наставник во на-
словно звање Доцент/Вонреден професор за наставно – научната об-
ласт Деловно право;

9. предлог - одлука за ангажирање на проф. д-р Владимир Ортаковски 
на прв циклус на студии, по предметот Меѓународно јавно право;

10. предлог - одлука за ангажирање на проф. д-р Владимир Ортаковски 
на втор циклус на студии, по предметот Дипломатско – конзуларно 
право;

11. предлог - одлука за ангажирање на проф. д-р Валентин Пепељугов-
ски на прв циклус на студии, по предметот Право на интелектуална 
сопственост;

12. предлог - одлука за ангажирање на проф. д-р Валентин Пепељуговс-
ки на втор циклус на студии, по предметот Право на интелектуална 
сопственост;

13. предлог - одлука за ангажирање на доц. д-р Дејан Витански на прв 
циклус на студии, по предметот Запишување права на недвижност;

14. предлог - одлука за ангажирање на проф. д-р Илија Тодоровски на 
втор циклус на студии, по предметот Локална самоуправа;

15. предлог - одлука за ангажирање на насло. доц. д-р Лазар Нанев на прв 
циклус на студии, по предметите: Европско казнено право – задолжи-
телен предмет и Пенологија – задолжителен предмет;

16. предлог - одлука за ангажирање на наслов. доц. д-р Лазар Нанев на 
втор циклус на студии, по предметот Пенологија–задолжителен пред-
мет во четврти семестар и изборен предмет во втори семестар;

17. предлог - одлука за ангажирање на доц. д-р Мелина Гризо на прв цик-
лус на студии, по предметот Историја на правото – задолжителен 
предмет;

18. предлог - одлука за ангажирање на доц. д-р Мелина Гризо на втор 
циклус на студии, по предметот Дипломатија и дипломатски прото-
кол;

19. предлог - одлука за ангажирање на доц. д-р Методи Хаџи-Јанев на 
втор циклус на студии, по предметот Воена дипломатија и безбеднос-
ни системи;

20. предлог - одлука за ангажирање на проф. д-р Панде Лазаревски на 
втор циклус на студии, по предметите: Кризен менаџмент и Приме-
нета политика;

21. предлог - одлука за одобрување на платено отсуство на асс. м-р Крис-
тина Мишева; 

22. одлука за префрлување на Катерина Геориева од Јавна администра-
ција на Правосудна насока;

23. одлука за префрлување од Правосудна насока на Применета полити-
ка и дипломатија; 

24. одлука за префрлување на Петар Трајков од УКИМ на Применета 
политика и дипломатија;

25. одлука за префрлување од УКИМ на Применета политика и дипло-
матија;
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26. одлука за признавање на испити на прв циклус на студентот Алексан-
дар Треневски; 

27. одлука за признавање на испити на прв циклус на студентот Виолета 
Ефремова; 

28. одлука за признавање на испити на прв циклус на студентот Јасминка 
Миланова; 

29. одлука за признавање на испити на прв циклус на студентот Катерина 
Георгиева; 

30. одлука за признавање на испити на прв циклус на студентот Петар 
Трајков; 

31. одлука за формирање на комисија за признавање на испит на студен-
тот Ана Илиева.

Дневен ред од седницата на 07.09.2011 година
1. Донесување на одлука за формирање на комисија за избор на еден 

наставник во сите звање за наставно – научната област Комуникации 
и мас медиуми, според конкурсот објавен во дневните весници „Днев-
ник“ и „Лајм“  на ден 18.08.2011 година; 

2. Донесување на одлука за формирање на комисија за избор на еден 
наставник во сите звање за наставно – научната област Теорија на 
новинарство и ситеми на информирање, според конкурсот објавен во 
дневните весници „Дневник“ и „Лајм“  на ден 18.08.2011 година; 

3. Донесување на одлука за формирање на комисија за избор на еден 
наставник во насловно звање Доцент/Вонреден професор за наставно 
– научната област Теорија на новинарство и ситеми на информирање, 
според конкурсот објавен во дневните весници „Дневник“ и „Лајм“  
на ден 18.08.2011 година; 

4. Донесување на одлука за формирање на комисија за избор на еден 
наставник во насловно звање Доцент/Вонреден професор за наставно 
– научната област Уставно право, според конкурсот објавен во днев-
ните весници „Дневник“ и „Лајм“  на ден 18.08.2011 година; 

5. Донесување на одлука за ангажирање на проф. д-р Гале Галев – редо-
вен професор во пензија, спред конкурсот објавен во дневните весни-
ци „Дневник“ и „Лајм“  на ден 18.08.2011 година; 

6. Донесување на одлука за распишување на конкурс за избор на еден 
соработник во звање асистент за наставно – научната област Меѓу-
народно јавно право;

7. Донесување на одлука за распишување на конкурс за избор на еден 
соработник во звање асистент за наставно – научната област Деловно 
право;

8. Донесување на одлука за утврдување на членовите на Наставно – на-
учниот совет на Правниот факултет за зимски семестар;

9. Донесување на одлука за усвојување на пријавата за предлог - про-
ектот за меѓугранична соработка помеѓу Р.Македонија и Р.Бугарија;

10. Донесување на одлука за набавка на Закон за извршување на санкци-
ите од д-р Љупчо Арнаудовски и д-р Александра Груевска – Драку-
левска;
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11. Донесување на предлог-одлука за ангажирање на проф. д-р Милан 
Илиевски на прв циклус на студии;

12. Донесување на предлог-одлука за ангажирање на проф. д-р Милан 
Илиевски на втор циклус на студии;

13. Барања од вработени;
14. Разно.

Донесени одлуки:
1. одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на еден 

наставник во сите звања за наставно – научната област Комуникации 
и мас медиуми; 

2. одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на еден 
наставник во сите звања за наставно – научната област Теорија на 
новинарството и системи на информирање; 

3. одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на еден 
наставник во звање Доцент/Вонреден професор за наставно – научната 
област Теорија на новинарството и системи на информирање;

4. одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на еден 
наставник во звање Доцент/Вонреден професор за наставно – 
научната област Уставно право;

5. одлука за ангажирање на проф. д-р Гале Галев на прв циклус на 
студии;

6. одлука за ангажирање на проф. д-р Гале Галев на втор циклус на 
студии;

7. одлука за распишување на конкурс избор на еден соработник звање 
асистент за наставно – научната област Меѓународно јавно право;

8. одлука за распишување на конкурс избор на еден соработник звање 
асистент за наставно – научната област Деловно право;

9. одлука за утврдување на членовите на Наставно – научниот совет на 
Правниот факултет за зимски семестар 2011/2012;

10. одлука за усвојување на пријавата за предлог - проектот за 
меѓугранична соработка помеѓу Р.Македонија и Р.Бугарија; 

11. одлука за набавка на Закон за извршување на санкциите од   д-р 
Љупчо Арнаудовски и д-р Александра Груевска – Дракулевски, во 
два примероци;

12. одлука за ангажирање на проф.д-р Милан Илиевски на прв циклус 
на студии;

13. одлука за ангажирање на проф.д-р Милан Илиевски на втор циклус 
на студии;

14. одлука за одобрување на отсуство на доц. д-р Љупчо Сотировски;
15. одлука за одобрување на отсуство на проф. д-р Јован Ананиев.
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3. Постигнати резултати на студентите
Постигнатите резултати на студентите по пооделни предмети се на 

високо ниво. 
ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА. 2011

ПРЕДМЕТ ПРИЈАВИЛЕ ПОЛОЖИЛЕ 6 7 8 9 10
Германски јазик 11 9 2 3 2 1 1
Англиски јазик 26 18 4 2 2 1 10
Стварно право 51 22 11 5 4 1 1
Историја на право 76 11 5 4 / 1 1
Казнено право 175 49 33 10 4 2 /
Меѓународно јавно право 149 64 40 15 5 3 1
Вовед во правото 59 13 9 1 1 1 1
Социологија на право 1 1 1 / / / /
Вовед во правото на ЕУ 275 177 49 42 30 26 9
Уставно право 98 3 3 / / / /
Граѓанско процесно право 223 107 31 35 37 12 7
Казнено право применета 
програма

109 56 17 18 18 3 /

Европско казнено право 15 13 2 4 5 2 /
Запишување права на 
недвижности

3 3 / / 1 1 1

Облигационо право 224 90 24 32 16 8 10

АПРИЛСКА СЕСИЈА. 2011
ПРЕДМЕТ ПРИЈАВИЛЕ ПОЛОЖИЛЕ 6 7 8 9 10
Цивилно општество 5 3 2 1 / / /
Казнено право 39 14 11 1 2 / /
Европско казнено право 2 1 / 1 / / /
Казнено право применета 
програма

16 14 2 5 7 / /

Уставно право 27 3 3 / / / /
Филозофија на право 8 6 6 / / / /
Вовед во правото 30 4 / 3 1 / /
Основи на економија 35 7 4 3 / / /
Историја на право 16 7 6 1 / / /
Вовед во правото на ЕУ 21 10 9 / / 1 /
Граѓанско процесно право 28 5 / 3 2 / /
Стварно право 27 9 6 2 1 / /
Стечај и стечајна постапка 20 17 5 11 1 / /
Реторика и право 18 9 7 1 / 1 /
Политичка социологија 22 15 4 1 6 3 1
Облигационо право 54 21 5 10 4 2 /
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Запишување права на 
недвижности

2 1 / 1 / / /

Англиски јазик 1 6 5 1 1 1 2 /
Руски јазик 1 10 8 5 / 3 / /
Трудово право 3 2 2 / / / /
Меѓународно јавно право 25 14 7 4 3 / /

ЈУНСКА ПРВА СЕСИЈА. 2011
ПРЕДМЕТ ПРИЈАВИЛЕ ПОЛОЖИЛЕ 6 7 8 9 10
Граѓанско процесно право 24 20 5 4 10 1 /
Трговско право 80 80 2 5 13 38 22
Европско деловно право 17 16 1 5 4 / 6
Проектен менџмент на ЕУ 
фондови

11 9 4 2 / 1 2

Меѓународно јавно право 4 3 2 1 / / /
Политичка социологија 2 1 / 1 / / /
Историја на право 9 5 5 / / / /
Вовед во правото на ЕУ 18 10 6 4 / / /
Политики на ЕУ 15 15 4 3 4 2 2
Римско право 55 27 7 6 7 3 4
Запишување права на 
недвижности

2 1 / 1 / / /

Административно право 69 64 4 30 17 11 2
Граѓанско право општ дел 86 62 18 20 18 4 2
Меѓународно казнено право 49 30 3 9 15 3 /
Меѓународно казнено 
процесно право

22 18 4 2 8 4 /

Основи на економија 17 2 2 / / / /
Реторика и право 11 5 2 2 1 / /
Криминологија 47 43 17 16 5 4 /
Применета економија 45 45 21 22 1 9 /
Право на друштва 124 30 15 12 3 / /
Информатика 56 51 5 14 18 4 10
Финансово право 98 71 38 18 6 9 3
Руски јазик 10 6 4 1 1 / /
Англиски јазик 7 6 / 4 1 / 1
Уставно право 15 6 3 3 / / /
Наследно право 69 55 8 26 11 4 3
Политички систем 80 19 3 5 3 3 5
Семејно право 68 61 6 10 21 19 5
Договорно право 96 77 4 12 29 23 8
Вовед во правото 16 2 1 1 / / /
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Правосуден систем на РМ 42 34 32 2 / / /
Малолетничко казнено 
право и малолетничка 
деликвенција

78 78 9 19 25 18 3

Филозофија на право 11 8 6 2 / / /
Социологија на право 57 22 4 6 4 6 3
Управно процесно право 43 42 2 10 14 12 4

ЈУНСКА ВТОРА СЕСИЈА. 2011
ПРЕДМЕТ ПРИЈАВИЛЕ ПОЛОЖИЛЕ 6 7 8 9 10
Управно процесно право 34 33 / 4 9 10 8
Граѓанско процесно право 1 1 / 1 / / /
Трговско право 133 128 5 12 25 55 29
Политички систем 22 / / / / / /
Социлогија на право 44 13 4 2 1 2 4
Вовед во правото 23 3 2 1 / / /
Реторика и право 4 1 1 / / / /
Филозофија на право 5 1 1 / / / /
Криминологија 59 36 23 10 5 / /
Проектен менаџмент на еу 
фондови

7 5 2 2 1 / /

Правосуден систем на РМ 33 27 27 / / / /
Договорно право 32 26 4 4 10 6 2
Меѓународно јавно право 21 5 5 / / / /
Стечај и стечајна постапка 10 8 4 2 2 / /
Семејно право 34 27 3 5 11 5 3
Финансово право 54 23 14 4 4 1 /
Административно право 33 22 7 7 13 / 1
Информатика 19 12 4 5 1 2 /
Меѓународно казнено право 20 5 2 2 / 1 /
Наследно право 27 14 2 6 4 1 1
Вовед во правото на еу 2 1 / 1 / / /
Политичка социологија 16 16 5 1 9 1 /
Историја на право 8 5 4 / 1 / /
Политики на ЕУ 15 15 4 3 4 2 2
Облигацино право 43 14 6 6 2 / /
Римско право 76 26 16 7 1 1 /
Стварно право 22 10 8 1 1 / /
Граѓанско право-општ дел 24 5 2 3 / / /
Уставно право 12 4 3 1 / / /
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СЕПТЕМВРИСКА СЕСИЈА. 2011
ПРЕДМЕТ ПРИЈАВИЛЕ ПОЛОЖИЛЕ 6 7 8 9 10
Европско деловно право 2 1 1 / / / /
Трговско право 13 10 2 3 3 1 1
Политичка социологија 6 3 2 1 / / /
Граѓанско право општ дел 36 17 10 2 4 1 /
Вовед во правото на ЕУ 8 4 3 / / 1 /
Уставно право 38 1 1 / / / /
Англиски јазик 4 / / / / / /
Правосуден систем на РМ 16 6 6 / / / /
Руски јазик 8 8 3 2 1 2 /
Информатика 14 13 4 7 / / /
Казнено право применета 
програма

13 9 5 2 2 / /

криминологија 22 9 7 1 1 / /
Малолетничко казнено 
право и малолетничка 
деликвенција

5 3 / 1 2 / /

Трудово право 2 1 / / 1 / /
Административно право 20 9 7 2 / / /
Право на интелектуална 
сопственост

12 6 4 2 / / /

Реторика и право 9 3 / 3 / / /
Историја на право 19 1 1 / / / /
Проектен менаџмент на ЕУ 
фондови

5 4 1 1 1 1 /

Филозофија на право 7 5 2 3 / / /
Меѓународно казнено право 31 24 7 4 11 2 /
Стеврно право 21 4 3 / 1 / /
Управно процесно право 6 3 / 2 1 / /
Запишување права на 
недвижности

2 2 1 / 1 / /

Наследно право 21 2 1 / 1 / /
Облигационо право 16 4 3 1 / / /
Римско право 47 9 8 1 / / /
Европско казнено право 2 1 / / 1 / /
Меѓународно јавно право 19 2 1 / 1 / /
Финасово право 57 19 14 5 / / /
Договорно право 20 11 5 2 3 / 1
Социологија на право 74 14 9 3 2 / /
Право на друштва 63 32 19 11 2 / /
Политики на ЕУ 2 1 / / / 1 /
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Семејно право 11 4 / 1 / 1 2
Применета економија 54 23 10 10 2 1 /
Граѓанско процесно право 17 9 4 2 2 1 /
Основи на економија 24 5 3 2 / / /

4. Просторни услови
Факултетот располага со еден амфитеатар, шест предавални. 

Најголем дел од просторните услови на Факултетот се реновирани и 
санирани.

5. Издавачка дејност
На  Правниот Факултетот е во фаза на подготовка  високошколска 

специјална библиотека како и читална за студентите. Моментално се 
работи на нејзина компјутеризација со можност за пребарување на 
интернет, електронско поврзување со други библиотеки и нејзино мрежно 
поврзување со целиот наставен кадар на факултетот.  Библиотеката (на 
Правниот факултет во Кочани и на дисперзираните студии на Правниот 
факултет во Штип) располага со вкупно 12600 наслови од областа на 
правото, општествените науки, комуникациите, новинарството и др.  

Од академската 2008/2009 година излезе од печат првиот број од 
зборник на трудови на Правен факултет.

Во академската 2010/2011 година во тек е подготовката за  печат на 
вториот  број од зборникот на трудови на Правен факултет.

6. Научно – истражувачка работа
Проф. д-р Јован Ананиев

1. Методологија за мапирање на ризици (координатор на проект, во 
реализација на Универзитет „Гоце Делчев“- Штип за потребите на 
Центарот за управување со кризи- Влада на република Македонија со 
финансиска поддршка на Јапонската агенција за меѓународен развој;

2. Jean Monnet, «Политиката на проширување на Европската унија“, 
член на проектен тим, проект во реализација на Универзитетот „Гоце 
Делчев“- Штип со финансиска поддршка на Европската унија;

3. Анализа на демократскиот капацитет и граѓанската партиципа-
ција со процесот на децентрализација (истражувач) во реализација 
на УНДП за шптребите на Министерството за локална самоуправа;

4. Национален извештај за човековиот развој (истражувач( за потре-
бит на УНДП- Скопје;

5. Регионален извештај за човеков развој (истражувач) за потребите 
на УНДП- регионална канцеларија Братислава;

6. Стратегија за еднакви можности , (член на работна група) во реа-
лизација на министерството за труд и социјална политика за потреби-
те на владата на Република Македонија
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Доц.д-р Љупчо Сотировски
1. Европска комисија

 – Jean Monnet, «Политиката на проширување на Европската унија“, 
Брисел, 2011 година, проект координатор,

2. Министерство за образование и наука
 – „Правни аспекти на облиците и факторите на мобинг во Републи-
ка Македонија“, 2010-2012, член на тимот,

Асс.м-р Кристина Мишева
 – “Правни аспекти на Мобингот” (2010 – 2012) од Правниот факултет, 

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, како помлад истражувач

Асс.м-р Олга Ѓуркова
 – “Правни аспекти на Мобингот” (2010 – 2012) од Правниот факултет, 

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, како помлад истражувач

Асс.м-р Ана Никодиновска
 – “Правни аспекти на Мобингот” (2010 – 2012) од Правниот факултет, 

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, како помлад истражувач

7. Објавени трудови
Во текот на оваа година наставниот кадар на Правниот факултет има 

публицирано и презентирано, како во земјава така и надвор од неа.
1. - НИКОДИНОВСКА, Ана: „Правото на самоопределување на 

народите и правото на сецесија како последна инстанца од правото 
на самоопределување“, Годишен зборник на Правен факултет 2009, 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, 2009, стр. 197-211. 

2. - НИКОДИНОВСКА, Ана: „Био-библиографија на проф. д-р Ванче 
Стојчев“, Годишен зборник на Правен факултет 2009, Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип, стр. 9 – 24. 

3. – Груевски, Илија “Влијанието на економската криза врз текстилно-
то индустриско производство во Република Македонија” - “Економс-
ки развој”, списание на Економскиот институт – Скопје – Економски 
Институт при УКИМ – Скопје, 2011;

4. – Груевски , Илија “Финансирање на малите и средните претпријатија 
од текстилната индустрија во општина Кочани” (монографија) – 
Економски Институт при УКИМ – Алфа 94, Скопје, Скопје, 2010.

5. - Miševa Kristina, ( 2010.) « Likivdacija na otvoreni investiciski fondovi 
«,  Zbornik Praven fakultet, Univerzitet Goce Delčev, Štip , vo pečatenje 

6. Медијацијата во кривичната материја (светско и македонско 
искуство) (коавтор), Д-р Љупчо Сотировски, м-р Олга Ѓуркова, 123 
стр. 2011 година, Издавач: Алфа 94 Скопје

7. Стојановски Страшко. 2010.  Од Балкански Национализми до Ев-
ропски Супранационализам: Илогата на националната историја во 
градењето на колективната меморија. Во Евродијалог бр. 13. Скопје: 
Студиорум. 
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8. Стојановски Страшко. 2010. Мултиетничката коегзистенција на 
Балканот: Услови за градење на одржлив мир. Во Социолошка ревија. 
Скопје: Институт за Социологија при Филозофскиот факултет- 
Скопје.

9. „Прирачник за обука на мадијатори“, автор д-р Љупчо Сотировски, 
Министерство за правда на Република Македонија, Скопје, 2011 
година, 

10. „Логистички шпедитерски оператор како перспектива на 
класичниот шпедитер“, Д-р.Љ.Сотироски & М-р.Тушевска, 
«Правник», 231-231 јули/август, Скопје, 2011 година

11. „Медијацијата во кривичните предмети «(македонско и светско 
искуство), Д-р         Љ.Сотироски & М-р.О.Ѓуркова, “2-ри Август”, 
Штип, 2011 година

12. „Ananiev J. Four Victories, Chapter of the book How We Won published 
by IRI- Washington, 2010

13. Ananiev J. Case Macedonia, Chapter of the book“Effective 
Participation of Ethnic Communities Vulnerable to Ra-
cial Discrimination (ECVRD) in Public Life of Western 
Balkans, published by UBE, supported by European Commission, 2011”.

14. Ananiev J Election Campaign Strategies in the Republic of Macedonia- 
Journal of Social Science Vol III/11, State University of kiev, 

15. Ananiev J. and other members of the country team Beyond Transition 
Towards 
Inclusive Societies (research report) published by UNDP, Regional Bu-

reau for Europe and CIS, Bratislava, 2011

8. Нови избори на наставен и соработнички кадар
Заради развојот и унапредувањето на наставно - образовната дејност 

на факултетот од година во година бројот на вработените постепено се 
зголемува. 

Во текот на оваа година поради унапредување на студиската програма 
Новинарство и односи со јавност примена е доц. д-р Сузана Џамтоска - 
Здравковска. Извршен е избор од звање  доцент во звање вонреден професор  
на д-р Љупчо Блажевски, извршени се избори од звање асистент во звање 
доцент на д-р Страшко Стојановски и д-р Андон Мајхошев како и избор од 
звање помлад асистент во звање асистент на м-р Ана Никодиновска.

Исто така извршен е и избор на насловен доцент и тоа: д-р Снежанка 
Гушева за наставно - научната област Уставно право .

9. Други активности
Учество на обуки и семинари
Проф. д-р Јован Ананиев

1. Концептот на недискриминација, ОБСЕ и Академија за судии и јавни 
обвинители, Маврово октомври 2011;

2. Студиска посета на телата за заштита на човекови права во Република 
Ирска, Даблин, јуни 2011;
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3. Концепти на недискриминација, ОБСЕ, мај 2011
4. Media and Philosophy- Concept of Political Propaganda- Spring Session 

of the Project Regional Seminar for Excellence of Teaching- Bodrum, 
Turkey, мај 2011
Conference EU Agriculture and Rural Policy, Bled Slovenia, ноември 

2010

Доц. д-р Љупчо Сотировски
1. ”Challenge Social Innovation Conference, 19-22 September, 2011, Vi-

enna,  Austria,
2. International Conference on Alternative Dispute Resolution,
3. “10 years of mediation in Slovenia”& “European Arbitration and Media-

tion day”, 2-3 September, 2011, Ljubljana, Slovenia,
4. ”Европските политики за вработуавње во РМ”, Денот на Европа во 

Општина Штип, 6 мај, 2011 година, Штип,
5. ”Македонија и европските вредности”,Фондација за развој на 

локалната заедница - Штип и Универзитетот „Гоце Делчев“  Штип,  
23 декември 2010 година,

6. ”Macedonian experience in development of  ADR/Mediation in confl ict 
resolution”, Developing ADR/Mediation in  South Eastern Europe, , 14-
15 October 2010, Durres, Albania.

Асс.м-р Борка Тушевска 
1. 15 Septemvri do 15 Noemvri 2010 dvomesecen studiski prestoj na 

Institutot za Transport vo Edinburg pri Edinburg Univerzitet vo Velika 
Britanija

Асс. м-р Дејан Маролов
1. Форум, Европски и светски форум за социјални, политички, еко-

номски и културни предизвици. Асоцијација Дециус, Краков-Полска 
(04.07.2010-17.07.2010)

2. Семинар, Рефлекциите врз правото на ЕУ во однос на еднаквоста.Ака-
демија за европско право, Триер-Германија (20.09.2010-21.09.2010)

3. Конференција, Активностите на Заедничкиот истражувачки цен-
тар. Заеднички истражувачки центар при Европска Комисија и 
Министерство за образование и наука на РМ. Скопје-Македонија 
(19.10.2010)

4. Конференција, 20 години независност на Македонија. Истражувачки 
Совет на Норвешка. Осло-Норвешка (27.10.2011 – 30.10.2011)

Асс.м-р Кристина Мишева
1. Miševa Kristina, (2011.): Svetskata ekonomska kriza i nejzinoto vlijanie 

na pazarot na kapital sogledano preku investiciskite fondovi ;Vtora me-
gunarodna naučna konferencija, korporativen megunaroden slavjanski 
univerzitet :Megunaroden dijalog:  Istok- Zapad (kultura, slavjanstvo i 
ekonomija ), ( str: 280-286 ); 17-18. 03.2011 Sv. Nikole, R. Makedonija
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2. INKOTERMS 2010 i preferencijalno poteklo na stokata soglasno dogov-
rite za slobodna trgovija ; 14-15. 05.2011; Kavadarci, R. Makedonija

3. ( 20.09.2011- ) Studiski prestoj, Praven fakultet, Zagreb, R. Hrtvatska.  

Помл.асс.м-р Марија Радевска
1. Учество на 64 средба на правници во Охрид, организирана од 

Здружение на правници на тема Парнична, вонпарнична, извршна, 
кривична, управна и стечајна постапка во судската пракса.

Асс.м-р Олга Ѓуркова
1. Обука за moodle 2, William Warrick, Institute of International Educa-

tion, Fulbright Senior Specialist ·  Štip, Macedonia. 
2. Обука -  Активно учење во големи групи: невозможност или предиз-

вик? Педагошки Факултет – УГД, 2010 година.
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XVI. 7. ФАКЛУТЕТ ЗА МУЗИЧКА УМЕТНОСТ

1.  СТРУКТУРА
Број на вработени:  наставници, соработници  и  административно-

стручен  и технички кадар
На Факултетот се вработени вкупно 26 вработени:  

 – 6  (шест)  наставника во звањето вонреден професор;
 – 12  (дванаесет) наставника во звањето доцент; 
 – 1  (еден) соработника во звањето асистент и
 – 1  (еден) соработник во звањето помлад асистент.

Наставници:

Вонредни професори:
1. проф. м-р Борис Трајанов;   
2. проф. м-р Кирил Рибарски;
3. проф. д-р Милица Шкариќ;
4. проф. Илија Пејовски;
5. проф. д-р Илчо Јованов и
6. проф. д-р Стефанија Лешкова – Зеленковска.

Доценти:    
1. м-р Владимир Лазаревски;
2. м-р Валентина Велковска  - Трајановска;                
3. м-р Татјана  Џорлева;  
4. м-р Емилија Потевска;    
5. м-р Гоце Гавриловски;
6. м-р Александар Секуловски;
7. м-р Анѓеле Михајловски;
8. м-р Марјан Јанкоски;
9. м-р Златка Митева
10. м-р  Владимир Јаневски;
11. Гоце Мицанов, спец. и
12. Антонијо Китановски.

Соработници
Асистенти:

1. м-р Христо Стојановски
     
Помлади асистенти:

1. м-р Ленче Насев.

Корепетитори:
1. Невенка Трајкова и
2. Наташа Требојевиќ
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Административно-стручен и технички кадар:
1. Ванчо Павлов, секретар;
2. Лидија  Јордановa, тех. секретар;
3. Видан Лазаров, реф. за студентски  прашања и
4. Пане Петров, економ.

2. КАТЕДРИ
Катедри во состав на  Факултетот 
Факултетот за вршење  на својата дејност е организиран од уметнички 

наставно-научни организациони единици.
Уметнички наставно-научни организациони единици на Факултетот 

се:
1. Катедри и оддели. 
Катедри 
Катедрите на Факултетот се основни форми за организирање на 

наставната, научноистражувачката и апликативната работа на Факултетот, 
односно основни внатрешни уметнички наставно-научни организациона 
единица на Факултетот. 

Оддели
Заради неопходно поврзување на научните области, насочување 

и усогласување на наставно-образовната и со неа поврзаната 
научноистражувачка дејност на катедрите, како и заради развивање на 
научните дисциплини и струки од тие области на Факултетот се формираат 
оддели. 

На Факултетот се основани  и функционираат следниве оддели со 
катедри:
1. Оддел за теорија на музиката и музичка педагогија       
2. Оддел за џез студии  и
3. Вокално-инструментален оддел.

Одделот за  теорија на музиката и музичка педагогија  е поврзан 
со следниве катедри:
1. Катедра за теорија на музиката и музичка педагогија и 
2. Катедра за етнокореологија, етномузикологија и народни 

инструменти.

Одделот за џез студии е поврзан со следниве катедри:
1. Катедра за инструментален џез и
2. Катедра за џез композиција.

Вокално-инструменталниот оддел е поврзан со следниве катедри:                                                    
1. Катедра за пијано;
2. Катедра за дувачки инструменти;
3. Катедра за жичени инструменти и
4. Катедра за  вокално пеење. 
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Активности на катедрите
Катедрите во учебната 2010/2011 година ја реализираа целокупната 

настава на Факултетот.
Во текот на учебната 2010/2011 година студентите на Факултетот 

активно ги посетуваа предавањата и вежбите по сите наставни предмети. 
Студентите на Факултетот по наставните предмети имаа изработено и 
предадено семинарски работи. Исто така, во двата семестра, студентите по 
сите наставни предмети постигнаа и одлични резултати на колоквиумите 
и завршните испити. Добри резултати се постигнати и на трите испитни 
сесии: февруарската, јунската и септемвриската  и продолжена 
октомвриска испитна сесија.   

Раководители на катедрите      
Раководителите на оддели, односно катедри на Факултетот за музичка 

уметност се:
1. на Одделот за теорија на музиката и музичка педагогија, доц. м-р 

Гоце Гавриловски, наставник;
2. на  Одделот за  џез студии, доц. Антонијо Китановски,  наставник;
3. на Вокално-инструменталниот оддел, доц. м-р Татјана Џорлева, 

наставник  и 
4. на  Катедрата  за пијано, доц. м-р Емилија Потевска, наставник.   

3. ИЗВЕШТАЈ ОД ОДРЖАНИТЕ СЕДНИЦИ НА НАСТАВНО-
НАУЧНИОТ УМЕТНИЧКИ СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТОТ

Во извештајниот период се опфатени одржаните седници на 
Наставно-научниот уметнички совет на Факултетот, од 17.11.2010 година 
па заклучно со седницата на 3.11.2011 година

Одржана седница на ННУС на 17. 11. 2011 година
Дневен ред:

1. Наставна проблематика (редовно одржување на наставата);
2. Извештај за работа на деканот на ФМУ за период октомври 2009 

година заклучно со октомври 2010 година;
3. Барање за одобрување на отсуство на наставници на Факултетот и
4. Барање од студенти.

Донесени одлуки/заклучоци

ЗАКЛУЧОК
1. Во евидентните листови за одржана настава од страна на наставниците 

да бидат внесени и датумите за  одржани предавања.
2. По прашањето на евиденцијата за студентите кои се запишани на 

дообразување на Факултетот за музичка уметност истото да биде 
решено од страна на продеканот на Факултетот во консултација со 
проректорот за настава.

3. Од страна на наставниците кои се ангажирани на втор циклус на 
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студии да се изготви табеларен преглед за содржината на наставната 
програма на втор циклус на студии.

4. За одржување на праксата, студентите на Факултетот за музичка 
уметност треба да се информираат и да обезбедат во книжарницата на 
Универзитетот дневници за евиденција на праксата во која ќе сметаат 
и солистичките настапи, јавните часови и новогодишниот концерт.

5. На студентетите запишани на втор циклус на студии, како 
задолжителен и кои го избрале како изборен предметот: 
„Методологија на научноистражувачка работа 1“ им се препорачува 
истиот да го слушаат на Педагошкиот факултетот при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип, а за таа цел треба писмено да се извести 
наведениот факултет.

6. Сите оддели и катедри на Факултетот за музичка уметност за 
учебната 2010/2011 година да изготват распоред на часови и истиот 
да се објави на веб-траницата на Универзитетот и Факултетот.

О Д Л У К А
За студентите запишани на Одделот за музичка теорија и педагогија 

по наставната дисциплина Методика на музичка настава 1 и Методика 
на музичка настава 2 застапена во IV година и за студентите запишани 
на Катедрата за етноклреологија по наставните дисциплини: Методика 
на наставата по народни ора 1 и Методика на наставата по народни 
ора 2 застапени во IV година на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип да се организира практична работа. 

Практичната работа да се реализира во менторски основни училишта 
почнувајќи од учебната 2010/2011 година преку следните форми 
на практична работа, и тоа: Менторски (показен) час (го реализира  
наставникот ментор); Методичка практика (ја реализираат студентите 
под менторство на соодветниот наставник и соработник од Факултетот и 
наставник од основното менторско училиште).

Педагошка практика (студентите ја следат реализацијата на 
воспитно-образовната работа во менторското училиште под менторство 
на соодветен наставник и соработник од Факултетот).  

З А К Л У Ч О К
За потребите на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип да се изврши набавка на  музичка литература. Се 
задолжува доц. м-р Емилија Потевска да изготви список на потребната 
литература. 

О Д Л У К А
Се усвојува годишниот извештај за работа на деканот на Факултетот 

за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип за период 
октомври 2009 година заклучно со октомври 2010 година, во целост.
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О Д Л У К А
За покривање на наставата во зимскиот I (прв) семестар на учебната 

2010/2011 година на студиските програми на втор циклус на студии на 
Факултет за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип 
по (задолжителниот) предмет: Методологија на научноистражувачка 
работа 1 на Одделот за музичка теорија и педагогија со фонд на часови 
2+0+4 и на Катедрата по етнокореологија - со фонд на часови 2+0+4, како 
и по (изборниот) предмет Методологија на научноистражувачка работа на 
Одделот за џез студии со фонд на часови 2+0+4, да се ангажира д-р Снежана 
Јованова, наставник од Педагошкиот факултет при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.

О Д Л У К А
 Се одобруваат барањата за отсуство на Невенка Трајковска и 

на Владимир Лазаревски во – Софија, Р. Бугарија поради закажани 
консултации за  докторска дисертација.

О Д Л У К А
СЕ ОДОБРУВА Барањето бр. 1505-17/15 од 28.10.2010 година за 

признавање на испити поднесено од Филип Стевановски, студентот на 
Вокално-инструменталниот оддел - тромбон.

Се признава испитот на студентот Филип Стефановски положен на 
Факултетот за економија и организација на претприемаштвото – модул 
Менаџмент на организација при Приватната високообразовна установа  
Меѓународен славјански институт „Г.Р.Державин“ во Свети Николе, Р. 
Македонија.

Целосно се признава следниот испит. 
1.Психологија...10 (десет)
Студентот се запишува во VII семестар, 4 година во учебната 

2010/2011 година. 
Одржана седница на ННУС на 15. 12. 2010 година

Дневен ред
1. Наставна проблематика
2. 1.1. Констатации во врска со комплетноста на студиски програми 

во досието на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип;

3. Донесување на Одлука за усвојување на Извештајот за издавање на 
скрипта под наслов: „Солфеж 1“  од авторот  дДоц. д-р Илчо Јованов 
според Билтенот на Универзитетот бр. 49 од 15.11.2010 година, стр. 
59;      

4. Определување на раководител и заменик  на втор циклус на студии на 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип;

5. Донесување на Одлука за организирање на новогодишен концерт од 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип за 2010 година;
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6. Донесување на Одлука за преземање на опрема, дигитално пијано Ja-
maha P-85 со педало и сталка (баркод 001013); 

7. Донесување на Одлука за  утврдување на термин за реализација на 
вториот колоквиум во зимскиот семестар во учебната 2010/2011 
година на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип;

8. Определување на лице за организирање на интерна аудиција за избор 
на кандидати – студенти од Факултетот за музичка уметност за 
главна аудиција по повод традиционалниот концерт на студентите од 
Факултетите за музичка уметност во  Р. Македонија; 

9. За  прифаќање на иницијатива за дополнување на Правилникот за 
критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, 
наставни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип;

10. Разледување на барања од студенти.           
Записниците од седниците на Наставно-научниот уметники совет 

на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип, одржани на  26.10.2010 и 17.11.2010 година без забелешки и 
дополнувања беа усвоени во целост, со евидентирање на присуството на 
лицето Христо Стојановски, од редот на соработниците.

Донесени одлуки
О Д Л У К А
Се усвојува констатацијата во врска со комплетноста на студиски 

програми во досието на Факултетотза музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип, во целост.

Во врска  со ажурирањето на досието на ФМУ е констатирано 
следното:

Недостасува Проектот за основање на Универзитетот од 2007 година,
односно делот за единицата ФМУ (студиската програма со подрачја, 

оддели, насоки и сл.).
Преглед на извршени измени и дополнувања на студиската програма 

на ФМУ
Прва измена
1.Постои Одлука од седницата на ННС на Факултетот под  бр. 0210-
712/8 од 19.12.2007 година во која седница го има текстот на студиската 

програма, како и одлука за согласност од сенатот на Универзитетот под 
бр. 0201-1047/17 од 24.6.2008 година заедно со студиска програма (да се 
обезбеди одлуката за усвојување на студиската програма од Ректорската 
управа  и програмата  за да се изврши спроредување со онаа предложената 
од ННС на Факултетот; да се изврши споредување на  програмите: помеѓу 
предложената од ННС на Факултетот и  програмата од седницата на 
сенатот на Универзитетот, бидејќи се можни отстапувања).
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Втора измена
Постои Одлука од ННС од 1.10.2008 година под бр. 0210-93/42 со 

текст за нова студиска програма Соло пеење и согласност од сенатот на 
Универзитетот со одлука бр.0201-1047/10 од 24.6.2008 година во која 
седница постои текст со наслов: Елаборат на студиска програма Соло 
пеење (да се обезбеди одлуката за усвојување на студиската програма од 
ректорската управа  и програмата  за да се изврши спроредување со онаа 
предложената од ННС на Факултетот; да се изврши споредување помеѓу 
програмата донесена од ННС  на Факултетот и програмата  од  седницата 
на сенатот на Универзитетот, бидејќи се можни отстапувања).

Трета измена
Постои Одлука од ННУС од 24.6.2009 година под број 1902-52/1 од  
од 30.6.2008 година со студиска програма, а се однесува на измени на 

студиската програма според ЕКТС системот, како и Одлука за согласност 
од Сенатот на Универзитетот број 0701-1066/7 од 13.8.2009 година. Во 
седницата на Сенатот на Универзитетот има одлука за усвојување, но 
нема студиска програма која која била усвојувана и треба да се приклучи 
во седничниот материјал од Сенатот на Универзитетот (да се обезбеди 
одлука за усвојување на студиската програма од ректорската управа и 
програмата за да се изврши спроредување на  програмата предложената од 
ННУС на Факултетот и  програмата од седницата на  ректорската управа 
на Универзитетот).

Четврта измена
Постои Одлука од ННС од 26.11.2009 година под бр.1902-76/4 од 

30.11.2009 година со која одлука во прилог има и студиска програма како 
и Одлука од Ректорската управа на Универзитетот бр. 0901-1730/11 од 
14.12.2009 година, но не е  пронајдена одлука од Сенатот на Универзитетот.

Дополнително да се изврши увид во седницата на Сенатот на 
Универзитетот од 14.12.2009 година со цел да се утврди дали постои 
студиска програма која ја усвоил Сенатот и доколку има да се изврши 
споредување со студиската програма предложена од ННУС од 26.11.2009 
година или обратно (да се изврши спроредување на програмата 
предложената од ННУС на Факултетот и  програмата од седницата на  
Ректорскатра управа на Универзитетот).

Петта измена 
Постои одлука од ННС под бр.1902-47/4 од 20.4.2010 година донесена 

од ННС на седницата од 19.4.2010 година со студиска програма и одлука 
под бр.0901-496/30 од 21.4.2010 година донесена од Ректорската управа на 
Универзитетот, како и  одлука од Сенатот на Универзитетот под бр. 0701-
497/26 од 21.4.2010 година.

Не е утврдено дали по предлогот од ННС, во седниците на Ректорската 
управа и Сенатот на Универзитетот како прилог кон одлуките има 
студиска прграма. 
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НАПОМЕНА: Од 2007 година до 2010 година во примена е една 
студиска програма, а од 2010 година се применува нова студиска програма 
и се однесува на студентите запишани во прва студиска година  во  учебната 
2010-2011 година.

Предлог:
Раководителите на одделите, односно катедри, да извршат споредување 

на студиските програми предложени од ННУС на Факултетот сметано од 
2007 година со програмите за кои е дадена согласност од Универизитетот 
(Ректорска управа и Сенатот). 

Се препорачува на секоја страна од програмите предложени од ННУС 
да има потпис со печат од деканот и продеканот на Факултетот.

О Д Л У К А
СЕ УСВОЈУВА извештајот-рецензијата за издавање на скрипта под 

наслов: „Солфеж 1“ од авторот доц. д-р  Илчо Јованов, во целост.

О Д Л У К А
За раководител на втор циклус на студии на Факултет за музичка 

уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип се определува доц. 
д-р Илчо Јованов,                                                                                          декан  
на Факултетот.

За  заменик на раководителот на втор циклус на студии на Факултет 
за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип се 
определува доц. д-р Стефанија Лешкова – Зеленковска, наставник на Фа
култетот.                                                                                     

О Д Л У К А
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ 

во Штип по повод новата 2011 година да организира новогодишен концерт. 
Новогодишниот концерт да се организира на ден 22.12.2010 година со 
почеток во 19 часот во салата на Економскиот факултет во Штип.

О Д Л У К А
Да се преземе опремата, дигитално пијано Jamaha P-85 со педало и 

сталка (баркод 001013) од канцеларија бр.23 на Центарот за електронско 
учење при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип и нејзина дислокација 
во канцеларијата бр.8 (осум) на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

Со наведената опрема се задолжува лицето проф. Илија Пејовски, 
наставник на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип. 

О Д Л У К А
Вториот колоквиум на Факултетот за музичка уметност при 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во учебната 2010/2011 година 
(зимски семестар) да се реализира во периодот од 20 - 24.12.2010 година.
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О Д Л У К А
Се определува, доц. м-р Владимир Лазаревски за организирање 

на интерна  аудиција за избор на кандидати – студенти од Факултетот 
за музичка уметност за главната аудиција по повод традиционалниот 
концерт на студентите од Факултетите за музичка уметнос  во Република 
Македонија.                

Интерната аудиција за избор на кандидати – студенти од Факултетот 
за музичка уметност за главната аудиција по повод традиционалниот 
концерт на студентите од Факултетите за музичка уметност во Република 
Македонија да се заврши најдоцна до почетокот на месец април 2011 
година.

О Д Л У К А
Се прифаќа иницијативата од одделите на Факултетот за музичка 

уметност за дополнување на Правилникот за критериумите и постапката 
за избор во наставно-научни, научни, наставни и соработнички звања на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, во целост.

I. О Д Л У К А
Барањето на Трајче Поповски од Битола, заведено под број 1505-22/2 

од 13.12.2010 година за ослободување од партиципација за запишување на 
студиската години на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип, делумно се усвојува и на именованиот му се 
признава право на ослободување од партиципација/кофинансирање 
за запишување во III (трета) година VI ( шести ) семестар во учебната 
2010/2011 година. 

За користење на правото за ослободување од партиципација за 
наредните студиски години именованиот ќе го остварува со поденсување 
на посебно барање за секоја студиска година.

II.О Д Л У К А
На студентот Филип Стевановски од Куманово со индекс бр.12128  

запишан на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип, му се одобрува барањето бр.1505-17/16 од 14.12.2010 
година за признавање на положените испити на студиската програма на 
Вокално – инструменталниот оддел – тромбон како положени испити на 
Одделот за џез студии – џез тромбон, како студент со паралелно студирање.

Целосно му се признаваат следните испити положени на Вокално – 
инструменталниот оддел – тромбон, како испити положени на Одделот по 
џез студии – џез тромбон

Студентот се запишува во III семестар  втора година во учебната 
2008/2009 г.

Одржана седница на ННУС на 26. 1. 2011 година
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Дневен ред
1. Донесување на Предлог-одлука за усвојување на Правилник за 

дополнување на Правилникот за внатрешните односи и работењето на 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип; 

2. Формирање на комисија за спроведување на испитите по наставната 
дисциплина:  Методика на музичката настава;

3. Одлука за утврдување на термини за спроведување на завршни испити 
на прв циклус на студии во февруарскиот испитен рок во летниот 
семестар во учебната 2010/2011 година на Факултетот за музичка 
уметност;

4. Одлука за утврдување на термини за спроведување на завршни 
испити  на втор циклус на студии во февруарскиот испитен рок во 
летниот семестар во учебната 2010/2011 година на Факултетот за 
музичка уметност;

5. Одлука за определување на основни училишта за реализирање на 
практичнатa педагошка работа  по наставните дисциплини: Методика 
на  настава по народни ора I и Методика на  настава по народни ора II;

6. Одлука за определување на основни училишта за реализирање на 
практичнатa педагошка работа по наставните дисциплини:  Методика 
на музичка настава I и Методика на музичка настава II.
Донесени одлуки

О Д Л У К А
Се усвојува Предлог-правилникот за дополнување на Правилникот 

за  внатрешните односи и работењето на Факултетот за музичка уметност 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, во целост.  

Во Правилникот за  внатрешните односи и работењето на Факултетот 
за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, бр.1902-
64/3 oд 21.10.2009 година  - Универзитетски гласник бр.12/2009 година 
по членот 70 се додава нов поднаслов Втор циклус на универзитетски 
(академски) студии и осум нови члена 70-а, 70-б, 70-в, 70-г,70-д, 70-ѓ, 70-е  
и 70-ж кои гласат:

70-а
На Факултетот за музичка уметност се организираат студии од втор 

циклус и траат 1 (една) година, односно 2 (два) семестра и со нивното 
завршување се стекнуваат 60 (шеесет) кредити.

70-б
Вториот циклус на студии на Факултетот за музичка уметност се 

организира на: Одделот за музичка теорија и педагогија, Одделот за џез 
студии и на Вокално-инструменталниот оддел.

Пред почетокот на секоја студиска година, Наставно-научниот 
уметнички совет на Факултетот по предлог на одделите, односно катедри, 
донесува одлука на кој оддел, односно катедра ќе врши запишување на 
студенти на втор циклус на студии.

70-в
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На Факултетот на втор циклус на студии може да се запише кандидат 
што има завршено прв циклус на студии  - Факултетот за музичка уметност 
со просечна оценка најмалку 8,00 (осум) и познавање на еден од светските 
јазици.

70-г
На  Одделот за музичка теорија и педагогија кандидатите покрај 

условите утврдени  во членот 70-в  треба да  достават напишани  и најмалку 
2 (два) научно-стручни труда. 

За запишување на втор циклус на студии  на  Одделот за музичка 
теорија и педагогија предност имаат кандидатите со завршен прв циклус на 
студии  - Факултетот за музичка уметност од одделот за музичка теорија 
и педагогија.

70-д
За запишување на втор циклус на студии на Катедрата за 

етнокореологија  кандидатите треба да имаат завршено прв циклус 
на студии - Факултет за музичка уметност, при што предност имаат 
кандидатите со завршен прв циклус на студии  - Факултетот за музичка 
уметност од Катедрата за етнокореологија.

70-ѓ
За запишување на втор циклус на студии на Вокално-

инструменталниот оддел кандидатите треба да имаат завршено Факултет 
за музичка уметност од Вокално-инструменталниот оддел -  соодветен 
матичен инструмент или соло пеење. 

За запишување на втор циклус на студии по Методика на наставата 
по пијано  кандидатите треба да имаат завршено прв циклус на студии - 
Факултет за музичка уметност од  катедрата за пијано.

70-е
За запишување на втор циклус на студии на Одделот за џез студии 

кандидатите треба да имаат завршено прв циклус на студии - Факултет за 
музичка уметност.

За запишување на втор циклус на студии  на  Одделот за  џез студии 
преднос имаат кандидатите со завршен прв циклус на студии  - Факултетот 
за музичка уметност од одделот за џез студии.

70-ж
На Факултет за музичка уметност за пријавените кандидати за 

запишување на втор циклус на студии се врши проверка на знаењата и 
умеењата пред комисија составена од 5 (пет) члена. 

Содржините за проверка на знаењата и умеењата ги утврдува 
Наставно-научниот уметнички совет на Факултетот. 

Член 2
Согласност на овој Правилник дава Универзитетскиот сенат.
Член 3
Овој Правилник влегува во сила со денот на објавувањето во 

Универзитетскиот гласник.
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О Д Л У К А
Се формира комисија за спроведување на испитите по наставната 

дисциплина:  Методика на музичката настава, во состав: доц. д-р Илчо 
Јованов, доц. м-р Валентина Велковска-Трајановска и  доц. м-р Марјан 
Јанковски.

О Д Л У К А
Завршните испити на прв циклус на студии во февруарскиот испитен 

рок во летниот семестар на учебната 2010/2011 година да се реализираат 
во периодот од  1.2 до 15.2. 2011 година.

О Д Л У К А
Завршните испити на втор циклус на студии во февруарскиот испитен 

рок  во летниот семестар на учебната 2010/2011 година на Факултетот 
за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип да се 
реализираат во периодот од 15. 2.  до 28. 2. 2011 година.

О Д Л У К А
Практичната настава по наставните дициплини: Методика на  настава 

по народни ора I во (VII семестар) со фонд на часови 2+2  и Методика 
на настава по народни ора II во (VIII семестар) со фонд на часови 2+2“ 
во учебната 2010/2011 година за студентите од IV година на Факултетот 
за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип да 
се рализира во следните општински основни училишта:1. ООУ  „Гоце 
Делчев“ – Штип, 2. ООУ „Тошо Арсов – Штип, 3. ООУ „Димитар Влахов“ 
– Штип и 4. ООУ „Ванчо Прќе“ – Штип. Практичната настава да се 
рализира преку менторски (показен) час  и др. од наставникот ментор на 
општинското основно училишта.

О Д Л У К А
Практичната настава по наставните дициплини: Методика на 

музичка настава I во (VII семестар) со фонд на часови 2+2 и Методика на 
музичка настава II во (VIII семестар) со фонд на часови 2+2 во учебната 
2010/2011 година за студентите од IV година на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип да се рализира во 
следните општински основни училишта: 1. ООУ  „Гоце Делчев“ – Штип, 
2. ООУ „Тошо Арсов – Штип, 3. ООУ „ Димитар Влахов“ – Штип и 4. 
ООУ „Ванчо Прќе“ – Штип. Практичната настава да се рализира преку 
менторски (показен) час  и др. од наставникот ментор на општинското 
основно училиште.

Одржана седница на ННУС на 10. 2. 2011 година
Дневен ред:

1. Донесување на Предлог- одлука за запишување на нови студенти во 
прва година на прв циклус на студии во учебната 2011/2012 година;
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2. Донесување на  предлог - одлука за учество и програма од ФМУ по 
повод Патронатот на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип (27 
март);

3. Информациија во врска со студиските програми на ФМУ;
4. Информација во врска со постапката за одбрана на дипломскиот труд 

на ФМУ;
5. Одлука за измена и дополнување на Одлуката бр.1902-34/5 од 13.2. 

2009 година за составот на Дисциплинската комисија за студентите 
на ФМУ;

6. Разгледување на барања од студенти.

- Записниците од одржаните седници на ННУС од 15.12.2010 година 
и 26.1.2011 година, ННУС на Факултетот ги усвои без забелешки и 
дополнувања.

Донесени одлуки
ОДЛУКА
На Факултетот за музичка уметност при Универзитетот  „Гоце 

Делчев“ во Штип,  во учебната 2011-2012 година за запишување на 
студенти на I (прв) циклус на  универзитетски (академски) студии се 
предлага следниот број на студенти:

редовни 
студенти

со 
кофинансирање

Одделот за музичка теорија и педагогија 30 5
Одделот за пијано 2 1
Одделот за жичени инструменти 6
- Виолона 2
- Виола 1
- Виолончело 1
- Контрабас  2
Одделот за  дувачки инструменти 12 4
 - Флејта 2 1
 - Обоа 2
 - Кларинет 3 1
 - Хорна 1
 - Труба  2 1
 - Тромбон 2 1
Вокално-инструменталниот оддел 
Вокално пеење 2 2
Одделот за инструментален џез 
- Саксафон 2 1
- Џез бас 2
- Труба 2
- Тромбон 1 1
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- Пијано 2
- Ударни инструменти 2 1
Одделот за eтнокореологија 10 1
  ВКУПНО:      62 20

ОДЛУКА
СЕ ПРИФАЌА учество на Факултетот за музичка уметност по повод 

патронатот на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип  (27  март).

ЗАКЛУЧОК
Се задолжуваат раководителите на одделите, односно катедри на 

Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип, најдоцна до почетокот на летниот семестар на учебната 2010/2011 
година да достават свои видувања за измени и дополнување на студиските 
програми на Факултетот. 

ЗАКЛУЧОК
Се задолжуваат раководителите на одделите, односно катедри на 

Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип, најдоцна до почетокот на летниот семестар на учебната 2010/2011 
година да доставаат свои видувања  во врска  изведувањето на престојниот 
дипломскиот труд на Факултетот за музичка уметност. 

ОДЛУКА
1. Се врши измена и дополнување на точката 2 во Одлуката бр.1902-

34/5 од 13.2.2009 година за избор на членови на дисциплинска комисија 
за студентите на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ - Штип, така што лицето м-р Бранка Костиќ се заменува со 
лицето м-р Христо Стојановски -  соработник;

2. Измените и дополнувањето на точката 2 од Одлуката бр.1902-34/5 
од 13.2.2009 година за избор на членови на дисциплинската комисија за 
студентите на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце 
Делчев“  во Штип, следува поради спогодбен престанок на работниот 
однос на лицето м-р Бранка Костиќ.

3.  Според измените и и дополнувањата, Одлуката бр. 1902-34/5 од 
13.02.2009 година за избор на членови на Дисциплинската комисија за 
студентите на  Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце  
Делчев“ во Штип, гласи:

4. За членови и нивни заменици од редот на наставниците, 
соработниците и студентите во Дисциплинската комисија на Факултетот за 
музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ Штип, се именуваат:

1)  За  претседател,  доц. м-р  Марјан Јанкоски , наставник; 
     За  заменик претседател  -  доц.  Ѓорѓи  Мицанов,  наставник; 
2)  За член  Христо Стојановски -  соработник;
     За  заменик-член Ленче Насев - соработник;   
3)  За  член  Виктор Карапанџов - студент;
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За заменик-член Биљана Атанаскова – студент.

ОДЛУКА
За потребите на Факултетот за музичка уметност и на други единици 

на  Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип за одржување на наставата 
и вежбите во (летниот семестар) на учебната 2010 - 2011 година да се 
ангажираат:  
1. ГОРАНЧО АНГЕЛОВ, 
2. ТОШЕ МИТРЕВ, 
3. ЈОВАН САМОНИКОВ, 
4. М-Р ЗОРАН ИЛИЕВ, 
5. М-Р САШО ПОПОВСКИ, 
6. М-Р ПАСКАЛ КРАПОВСКИ,
7. БЛАГИЦА ПОП ТОМОВА, 
8. ТОМИСЛАВ ШОПОВ
9. ВАНЧЕ ХАРАЛАМПОВСКИ, вежби 
10. МИЛОРАД АНГЕЛОВ – 
11. ДОЦ. Д-Р  СОЊА ЏЕПАРОВСКА - ЗДРАВКОВА, - 
12. АНИТА НАКОВА. 

ОДЛУКА
За потребите на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип за одржување на наставата во (летниот семестар) 
на учебната 2010-2011 година, да се  ангажираат:  
1. Доц. Иван Бејков
2. Доц. д-р Зоранчо Малинов,
3. Проф.  м-р Олег Кондратенко,  
4. Проф. д-р Родна Величковска. 

ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА
За покривање на наставата во летниот семестар на учебната 

2010/2011 година по наставната дисциплина: Информатика на Одделот за 
музичка теорија и педагогија во (II семестар) со фонд на часови 1+1+1, 
на Вокално-инструменталниот оддел – Пијано,  Оддеел за дувачки и 
гудачки инструменти во (II семестар) со фонд на часови 1+1+1, на 
Одделот за џез студии во (II семестар)  со фонд на часови 1+1+1 и на 
Вокално – инструменталниот оддел – (Соло пеење)   во  (VI семестар) 
со фонд на часови 1+1+1, да се ангажира доц. д-р Данко Илиќ, насловен 
доцент  од Факултет за информатика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип. 

ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА
За покривање на вежбите во летниот семестар на учебната 2010/2011 

година по наставната дисциплина: Информатика на Одделот за музичка 
теорија и педагогија во (II семестар) со фонд на часови 1+1+1, Вокално 
– инструменталниот оддел – Пијано, Оддеел за дувачки и гудачки 



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

507

инструменти во (II семестар) со фонд на часови 1+1+1, на Одделот за 
џез студии во (II семестар)  со фонд на часови 1+1+1 и на Вокално – 
инструменталниот оддел – (Соло пеење)   во  (VI семестар) со фонд на 
часови 1+1+1, да се ангажира м-р Марјан Џидров, соработник  во звање 
асистгент на Факултет за информатика при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип.

ОДЛУКА
На проф. д-р Милица Шкариќ, наставник на Факултетот за музичка 

уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип и се одобрува 
отсуство на ден 11.2.2011 година, поради подготовка на целовечерен 
концерт кој ќе се одржи на 15.2.2011 година.

Одржана седница на ННУС на 7. 3. 2011 година
Дневен ред:

1. Разгледување на барања за одобрување на отсуство;
2. Разгледување на барања од студенти и
3. Р а з н о.

Донесени одлуки:

ОДЛУКА
На доц. м-р ЗЛАТКА МИТЕВА, наставник на Факултет за музичка 

уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип и се одобрува 
отсуство во периодот од  16-. 22.3.2011 година, поради учество на 3. 
Меѓународен натпревар  „Giovani Musicisti“  Citta de Treviso во Венеција, 
Р. Италија.          

Трошоците за патување на релација Штип – Венеција и обратно, 
како и  хотелското сместување со 4 (четири) ноќевања паѓаат на товар 
на одобрените средства за стручни и научни усовршувања на вработените 
на Факултет за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

ОДЛУКА
На м-р НЕВЕНКА ТРАЈКОВА, корепетитор на Факултет за музичка 

уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип и се одобрува 
отсуство во периодот од 17- 22. 3. 2011 година, поради  учество на 3. 
Меѓународен натпревар  „Giovani Musicisti“  Citta de Treviso во Венеција, 
Р. Италија.          

Трошоците за патување на реалација Штип – Венеција и обратно, 
како и  хотелското сместување со 4 (четири) ноќевања паѓаат на товар 
на одобрените средства за стручни и научни усовршувања на вработените 
на Факултет за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.
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ОДЛУКА
На доц. м-р ВЛАДИМИР ЛАЗАРЕВСКИ, наставник на Факултет 

за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип  му се 
одобрува отсуство во периодот од 14.-24. 3. 2011 година, поради учество 
на Интернационалниот фестивал „Балкански вечери“ во Конкорд - 
Масачусец и Македонскиот културен центар во Њујорк - САД.          

ОДЛУКА
На Филип Василевски студент на Факултет за музичка уметност 

при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип му се одобрува мирување 
на обврските и се ослободува од наставата во периодот од 21.2.2011 до 
21.3.2011 година поради учество на  семинари во Р. Франција и  Р.Шпанија.

По точката Разно ННУС не расправаше.

Одржана седница на ННУС на 14. 3. 2011 година

Дневен ред
1. Донесување на Одлука за утврдување на потреба за распишување  на 

конкурс за избор на наставници во насловни звања, насловен доцент;
2. Донесување на Одлука за утврдување на бројот и составот на 

членовите на ННУС на Факултетот за музичика уметност за летниот 
семестар на учебната 2010/2011 година;

3. Информација и задолженија  за одржување на  концерт.
4. Р а з н о. 

Донесени одлуки
О Д Л У К А
Се утврдува потребата за распишување на конкурс за избор на 

наставници во звањето насловен доцент на Факултет за музичка уметност 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ Штип, и тоа:

1.1. еден наставник во звањето насловен доцент за научната област 
(дисциплина)  Традиционални инструменти ;

1.2. еден наставник во звањето насловен доцент за научната област 
(дисциплина) Кларинет;                     

1.3. еден наставник во звањето насловен доцент за научната област 
(дисциплина) Виолончело и

1.4. еден наставник во звањето насловен доцент за научната област 
(дисциплина) Џез гитара.

О Д Л У К А
Се утврдува бројот и составот на членовите на Наставно-научниот 

уметнички совет на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип.

Списокот со бројот и составот на членовите на Наставно-научниот 
уметнички совет на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип е составен дел на оваа одлука.



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

509

О Д Л У К А
Се усвојува информацијата и задолженијата за одржување на концерт 

на 25. 3.2011 година по повод патронатот на Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип  во целост.

О Д Л У К А
За потребите на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип за одржување на наставата и вежбите во (летниот 
семестар) на учебната 2010 -2011 година да се  ангажираат:  
1. Доц. м-р Иван Бејков; 
2. Доц. д-р Зоранчо Малинов;
3. Проф. м-р Олег Кондратенко; 
4. Проф. д-р Родна Величковска; 
5. Доц. д-р Соња Џепаровска Здравковска.

По  истата точка од дневниот ред, ННУС на Факултетот расправаше 
за утврдување на цена на воспитно-образовни услуги за ангажирање на 
стручњаци од практиката и уметници во (летниот семестар) на учебната 
2010/2011 година на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип.

По водената дискусија, ННУС на Факултетот едногласно ја донесе 
следната

О Д Л У К А
За потребите на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип за одржување на наставата и вежбите во (летниот 
семестар) на учебната 2010 - 2011 година, да се ангажираат:  

1. М-Р ГОРАНЧО АНГЕЛОВ   
2. ЈОВАН САМОНИКОВ, 
3. М-Р ЗОРАН ИЛИЕВ,  
4. М-Р САШО ПОПОВСКИ,   
5. М-Р ПАСКАЛ КРАПОВСКИ,
6. ТОМИСЛАВ ШОПОВ,  
7. БЛАГИЦА ПОП ТОМОВА.

По  истата точка од дневниот ред, ННУС на Факултетот расправаше за 
определување на координатор и основниот состав на тимот за изведување 
и определување на лице за помагање во наставата на прв циклус на студии 
на Факултет за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип во летниот семестар на учебната 2010/2011 година.

Се определува координатор и основниот состав на тимот за изведување 
и  определување на лице за помагање во наставата на прв циклус на студии 
на 

Ванче Хараламповски,
Тоше Митрев И
Анита Накова.
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О Д Л У К А
На доц. м-р ВЛАДИМИР ЈАНЕВСКИ, наставник на Факултет за 

музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип  му се 
одобрува отсуство во периодот од 18-20. 3. 2011 година, поради изведување 
на теренска настава со студентите од прв и втор циклус во с. Драмче, 
Црник, Истевник, Ветрен и др. во Република Македонија.     

По истата точка ННУС донесе и одлука за одобрување на отсуство 
на м-р Христо Стојанаовски за периодот од 16.3.2011 и 17.3.2011 година.

О Д Л У К А
На студентот Елена Чамбова од Штип со индекс бр. 12250  запишана 

на насока/катедра/оддел Вокално - инструментален оддел - Пијано  и се 
признаваат испитите положени на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ во Скопје.

Одржана седница на ННУС на 30. 3. 2011 година

Дневен ред:
1. Предлог-одлука за утврдување на оддели и број за запишување на 

студенти на втор циклус на студии на ФМУ за учебната 2010-2011 
година;

2. Одлука за определување на лице за држење на настава – Спорт и 
рекреација;

3. Барање од вработени и студенти;
4. Одлука за одобрувње на дополнителна априлска сесија за студентие 

на прв циклус на студии во учебната 2010/2011.
Донесени одлуки:

О Д Л У К А:
На Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце 

Делчев“  во Штип, во учебната 2011-2012 година за запишување на редовни 
студенти на II (втор) циклус на студии, се предлага по оддели/катедри, 
следниот бројот на студенти,  и тоа:

-  на Музичка теорија  и педагогија ... 10 (десет) редовни студенти
-  на Етнокорелогија ...........................   3 (три) редовни студенти  
-  на Одделот за џез студии ..............   6 (шест) редовни студенти
-  на Вокално-инструменталниот оддел:
- Пијано .............................................  4 (четири) редовни студенти
- Обоа.................................................  1 (еден) редовен студент
- Флејта .............................................   2 (два) редовни студенти
- Кларинет .........................................  2 (два) редовни студенти
- Тромбон ..........................................  3 (три) редовни студенти
- Труба ...............................................  2 (два) редовни студенти
- Виолончело ..................................... 1 (еден) редовен студент
- Виолина  .......................................... 1 (еден) редовен студент
- Соло пеење ..................................... 2 (два) редовни студенти.
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О Д Л У К А:
За покривање на наставата на сите оддели на Факултетот за музичка 

уметност при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип по наставната 
дисциплина Спорт и рекреација“да се ангажира лицето Билјана Попеска 
од Факултетот за образовни науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

О Д Л У К А:
На доц. д-р Илчо Јованов, наставник и декан на Факултетот за 

музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип му се 
одобрува отсуство во периодот од 14.4. 2011 до 21.4. 2011 година во 
Вараждин, Р. Храватска и  во Р. Германија поради концертни активности 
и воспоставување на соработка со сродни институции.

Именованиот во рок од седум 7 дена (седум) по завршувањето 
на отсуството треба да поднесе писмен извештај до ректорот на 
Универзитетот.

О Д Л У К А:
На доц. м-р  Владимир Јаневски, наставник на Факултетот за музичка 

уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип му се одобрува 
отсуство во периодот од 4.4. 2011 до 8.4. 2011 година во Крањ, Р. Словенија, 
поради учество на семинар за традиционална музика и игра.

О Д Л У К А:
На м-р Ленче Насев, соработник на Факултетот за музичка уметност 

при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип и се одобрува отсуство во 
периодот од 15  до 16.4. 2011 година, поради учество со научен труд, на 
тема „За жанрот синфониета“ на престојниот меѓународен научен собир 
„ТРАДИЦИЈА КАО ИНСПИРАЦИЈА‘‘, што ќе се одржи на Академијата 
за уметности при Универзитет Бања Лука – Република Српска и учество 
на меѓународната конференција „Школа као чинилац развоја националног 
и културног идентитета и проевропских вредности – образовање и 
васпитање – традиција и савременост“ со трудот „Примена савремених 
наставних стредстава у музичкој настави“ што ќе се одржи на Педагошкиот 
факултет во Јагодина, Р. Србија.

Именованата во рок од седум 7 дена (седум) по завршувањето на 
отсуството треба да поднесе извештај до ректорот на Универзитетот.

О Д Л У К А:
На м-р Христо Стојаноски соработник на Факултетот за музичка 

уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип му се одобрува 
отсуство за ден 1. 4. 2011 година поради тонски проби на ФМУ - Скопје.

По истата точка од дневниот ред, ННУС расправаше за одобрување 
на учество на  
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О Д Л У К А:
СЕ ОДОБРУВА учество на студенти од Факултетот за музичка 

уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип на натпревар по 
камерна музика, и тоа:

 – квартет труби од класата на Ванчо Самоников и
 – квартет (џез ансамбал) од класата на м-р Кирил Рибарски.

Музичкиот натпревар ќе се одржи во периодот од 9 до 11.4. 2011 
година во Скопје.

О Д Л У К А:
СЕ ОДОБРУВА дополнителна априлска сесија на прв циклус на 

студии на 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ 

во Штип за учебната 2010/2011 година.
Одржана седница на ННУС на 6.4.2011 година

Дневен ред:
1. Формирање на рецензентска комисија за избор на наставник во 

насловно звање – насловен доцент за наставно-научната област 
(дисциплина) Виолончело по Конкурсот од  18.3.2011 година;

2. Формирање на рецензентска комисија за избор на наставник во 
насловно звање – насловен доцент за наставно-научната област 
(дисциплина) Кларинет по Конкурсот од  18.3.2011 година;

3. Формирање на рецензентска комисија за избор на наставник во 
насловно звање – насловен доцент за наставно-научната област 
(дисциплина) Џез гитара по Конкурсот од  18.3.2011 година;

4. Формирање на рецензентска комисијаза избор на наставник во 
насловно звање – насловен доцент за наставно-научната област 
(дисциплина) Традиционални инструменти по конкурсот од 18.3.2011 
година;

5. Барања од наставници;
6. Информации од деканот на Факултетот во врска со активностите што 

ќе ги преземе Факултетот по повод претстојната учебна  2011/2012 
година и др.; 

7. Р а з н о.

Донесени одлуки: 
ОДЛУКА:
Се формира Рецензентска комисија за подготвување  и поднесување 

на писмен реферат за пријавените кандидати по Конкурсот, објавен на 18. 
3. 2011 година во дневниот весник „Дневник“ за избор на наставник во 
насловно звање  - насловен доцент за наставно-научната уметничка област 
виолончело на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.
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Во Рецензентската комисија се избираат:
1. М-р Анатоли Крстев, ред. проф. од наставно-научната  уметничка 

област виолончело, вработен на Националната академија „Панчо 
Владигеров“ во Софија, Р. Бугарија, за претседател;

2. М-р Владимир Лазаревски,  Доцент од наставно-научната уметничка 
област  обоа, вработен на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, за член и

3. Д-р Милица Шкариќ, вон. проф. од наставно-научната уметничка 
област  пијано, вработен на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип за член. 

О Д Л У К А:
Се формира Рецензентска комисија за подготвување и поднесување 

на писмен реферат за пријавените кандидати по Конкурсот, објавен на 18. 
3. 2011 година во дневниот весник „Дневник“ за избор на наставник во 
насловно звање  - насловен доцент за наставно-научната уметничка област 
кларинет на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.

Во Рецензентската комисија се избираат:
1. Проф. м-р Иван Кочаров, ред. проф. од наставно-научната  уметничка 

област кларинет, редовен проф. во пензија, за претседател;
2. М-р Кирил Рибарски, вон. проф. од наставно-научната уметничка 

област тромбон, вработен на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, за член и

3. М-р Владимир Лазаревски, доцент од наставно-научната уметничка 
област обоа, вработен на Факултетот за  музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, за член.   
 
О Д Л У К А:
Се формира Рецензентска комисија за подготвување и поднесување 

на писмен реферат за пријавените кандидати по Конкурсот, објавен на 18. 
3. 2011 година во дневниот весник „Дневник“ за избор на 1 (еден) наставник 
во насловно звање  - насловен доцент за наставно-научната уметничка 
област џез гитара на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип.

Во Рецензентската комисија се избираат:
1. Антонијо Китановски, доцент од наставно-научната уметничка 

област џез гитара, за претседател;
2. Георги Мицанов, доцент од наставно-научната уметничка област 

саксафон, вработен на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, за член и

3. М-р Александар Секуловски,  доцент од наставно-научната уметничка 
област џез ударни инструменти, вработен на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, за член.   
Рецензентската комисија има за задача да поднесе реферат во 

писмена форма за сите пријавени кандидати. Рефератот на рецензентската 
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комисија содржи: биографски податоци на кандидатот, оценка на научните 
и стручните, педагошките и други остварувања на кандидатите што се 
од важност за утврдување на условите за избор во соодветното звање, 
податоци за објавените стручни и научни трудови и оценка на трудвите, 
вкупната актива на поени од активностите (Н+НИ+СУ+САОР), како и 
предлог за избор на кандидатот во соодветното звање. 

О Д Л У К А:
Се формира Рецензентска комисија за подготвување и поднесување 

на писмен реферат за пријавените кандидати по Конкурсот, објавен на 18. 
3. 2011 година во дневниот весник „Дневник“ за избор на 1 (еден) наставник 
во насловно звање  - насловен доцент за наставно-научната уметничка 
област џез гитара на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип.

Во Рецензентската комисија се избираат:
1. Антонијо Китановски, доцент од наставно-научната уметничка 

област џез гитара, за претседател;
2. Георги Мицанов, доцент од наставно-научната уметничка област 

саксафон, вработен на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, за член и

3. м-р Александар Секуловски,  доцент од наставно-научната уметничка 
област џез ударни инструменти, вработен на Факултетот за  музичка 
уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, за член.   
Рецензентската комисија има за задача да поднесе реферат во 

писмена форма за сите пријавени кандидати. Рефератот на рецензентската 
комисија содржи: биографски податоци на кандидатот, оценка на научните 
и стручните, педагошките и други остварувања на кандидатите што се 
од важност за утврдување на условите за избор во соодветното звање, 
податоци за објавените стручни и научни трудови и оценка на трудвите, 
вкупната актива на поени од активностите (Н+НИ+СУ+САОР), како и 
предлог за избор на кандидатот во соодветното звање.

 
О Д Л У К А:
Се формира Рецензентска комисија за подготвување и поднесување 

на писмен реферат за пријавените кандидати по Конкурсот, објавен на 
18. 3. 20911 година во дневниот весник „Дневник“ за избор на 1 (еден) 
наставник во насловно звање  - насловен доцент за наставно-научната 
уметничка област традиционални инструменти на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

Во Рецензентската комисија се избираат:
1. М-р Марјан Јанкоски, доцент од наставно-научната уметничка област 

народни инструменти, вработен на Факултетот за музичка уметност 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, за претседател;

2. Проф. д-р Родна Величкова, вон.проф. од наставно-научната 
уметничка област етномузикологија, вработена на Институтот за 
фолклор „Марко Цепенков“ во Скопје, за член и
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3. Проф. д-р Ѓорѓи Ѓорѓиев, ред. проф. од наставно-научната уметничка 
област етномузикологија, редовен професор во пензија, за член.
Одржана седница на ННУС на 12. 4. 2011 година

Дневен ред:
1. Донесување на Предлог-одлука за утврдување на потреба за 
2. распишување на конкурс за избор на наставници (во сите звања) и 

тоа:
3. Еден наставник (во сите звања) за наставно-научната уметничка 

област (дисциплина)  музичка теорија и педагогија; 
4. Еден наставник (во сите звања) за наставно-научната уметничка 

област (дисциплина)  музикологија;
5. Одлука за предлагање на членови на Сенатот на Универзитетот „Гоце 

Делчев“ во Штип;
6. Формирање на комисија за спроведување на непосредно и тајно 

гласање за избор на членови на Сенатот на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип;

7. Барање од вработени за отсуство;
8. Барање од студенти за признавање на испити и
9. Р а з н о.

Донесени одлуки: 
1. Донесена е Предлог-одлука за утврдување на потреба за распишување 

на конкурс за избор на наставници (во сите звања) и тоа:
2. Еден наставник (во сите звања) за наставно-научната уметничка 

област (дисциплина) музичка теорија и педагогија; 
3. Еден наставник (во сите звања) за наставно-научната уметничка 

област музикологија;
4. Донесена е Одлука за предлагање на членови на Сенатот на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;
5. Донесена е Одлука за избор на членови на комисијата за спроведување 

на непосредното и тајно гласање за избор на претставници, членови 
во Сенатот на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип од редот на 
наставниците на Факултетот и тоа: доц. м-р Гоце Гавриловски, 
претседастел, доц. м-р Марјан Јанкоски,  доц. м-р Анѓеле Михајловски 
и м-р Христо Стојановски.   

6. Донесена е Одлука за избор на членови на Сенатот на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип од редот на наставниците на ФМУ и тоа: проф. 
д-р Милица Шкариќ и доц. д-р Стефанија Лешкова – Зеленковска.

7. Донесена е Одлука за покривање на наставата во летниот семестар 
на учебната 2011/2012 година на Одделот за музичка педагогија – 
Катедра за етнокореологија во VIII (осми) семестар со фонд на часови 
1+1+1 од страна на проф. д-р Емилија Петрова Горгева, наставник на 
Факултетот за образовни науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип
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8. Донесена е Одлука за одобрување на отсуство на м-р Христо 
Стојановски.

Одржана седница на ННУС на 26. 4. 2011 година
 
Дневен ред:

1. Наставна проблематика;
2. Формирање на реценцентска комисија за избор на еден наставник (во 

сите звања) за наставно-научната уметничка област (дисциплина) 
Музичка теорија и педагогија по конкурсот  од 14.4.2011 година;                    

3. Формирање на рецензентска комисија за избор на  еден наставник 
(во сите звања) за наставно-научната уметничка област (дисциплина)  
Музикологија по конкурсот  од 14.4.2011 година;

4. Предлог-одлука за ангажирање на наставник во летниот семестар 
на учебната 2010/2011 година од  Педагошкиот факултет при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип за покривање на наставата по 
наставната дисциплина/предметот Педагогија (изборен)  од Одделот 
за музичка теорија и педагогија  на Катедра за Етнокореологија во 
VIII (осми) семестар со фонд на часови 1+1+1;

5. Барање од вработени;
6. Барање од  студенти  и
7. Р а з н о.

Донесени одлуки:        
О Д Л У К А:

1. Се формира Рецензентска комисија за подготвување  и поднесување 
на писмен реферат за пријавените кандидати по Конкурсот, објавен 
на 14.4.2011 година во дневниот весник „Дневник“ и „Лајм“ за 
избор на  1 (еден) наставник во (сите звања) за наставно-научната 
уметничка област Музичка теорија и педагогија на Факултетот за 
музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

2. Во Рецензентската комисија се избираат, и тоа: 1.проф. м-р Љупчо 
Соколов, ред. проф. од наставно-научната уметничка област 
Музичка уметност, вработен на Педагошкиот факултет во Скопје 
при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, за претседател, 
2. проф. д-р Аида Ислам, вон. проф. од наставно-научната уметничка 
област Музичка уметност и образование, вработена на Педагошкиот 
факултет во Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, за член и 3. проф. Илија Пејовски, вон.проф. од наставно-
научната уметничка област Музичка теорија, вработен на Факултетот 
за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, за 
член. 

3. Рецензентската комисија има за задача да поднесе реферат во писмена 
форма за сите пријавени кандидати. Рефератот на рецензентската 
комисија содржи: биографски податоци на кандидатот, оценка 
на научните и стручните, педагошките и други остварувања на 
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кандидатите што се од важност за утврдување на условите за избор во 
соодветното звање, податоци за објавените стручни и научни трудови 
и оценка на трудвите, вкупната актива на поени од активностите 
(Н+НИ+СУ+САОР), како и предлог за избор на кандидатот во 
соодветното звање.

4. Рецензентската комисија писмено изработениот реферат треба да 
го достави до Наставно-научниот совет на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во рок од 3 (три) 
месеци, сметано од денот на доставувањето на решението за избор 
на претседател (член) на Рецензентската комисија од пријавените 
кандидати       

О Д Л У К А:
1. Се формира Рецензентска комисија за подготвување  и поднесување 

на писмен реферат за пријавените кандидати по Конкурсот, објавен 
на 14.4.2011 година во дневниот весник „Дневник“ и „Лајм“ за 
избор на 1 (еден) наставник во (сите звања) за наставно-научната 
уметничка област Музикологија на Факултетот за музичка уметност 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

2. 2. Во Рецензентската комисија се избираат: 1. проф. д-р Димитрије  
Бужаровски, ред. проф. од наставно-научната уметничка област 
музикологија и композиција, вработен на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
за претседател,  2. проф. д-р  Аида Ислам, вон. проф. од наставно-
научната уметничка област музичка уметност и образование, 
вработена на Педагошкиот факултет во Скопје при Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, за член и 3. проф. д-р Милица 
Шкариќ, вон. проф. од наставно-научната уметничка област пијано, 
камерна музика и методика по пијано вработена на Факултетот за 
музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

3. 3.  Рецензентската комисија има за задача да поднесе реферат 
во писмена форма за сите пријавени кандидати. Рефератот 
на рецензентската комисија содржи: биографски податоци на 
кандидатот, оценка на научните и стручните, педагошките и други 
остварувања на кандидатите што се од важност за утврдување на 
условите за избор во соодветното звање, податоци за објавените 
стручни и научни трудови и оценка на трудовите, вкупната актива на 
поени од активностите (Н+НИ+СУ+САОР), како и предлог за избор 
на кандидатот во соодветното звање.

4. Рецензентската комисја писмено изработениот реферат треба да 
го достави до Наставно-научниот совет на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во рок од 3 (три) 
месеци, сметано од денот на доставувањето на решението за избор 
на претседател (член) на Рецензентската комисија од пријавените 
кандидати.



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

518

О Д Л У К А:
За покривање на наставата во летниот  семестар на учебната 2010/2011 

година по наставната дисциплина/предметот: Педагогија (изборен) на 
Одделот за музичка теорија и педагогија - Катедра за етнокореологија 
во VIII (осми) семестар со фонд на часови 1+1+1, да се ангажира проф. 
д-р Емилија Петрова-Ѓоргева, наставник од Педагошкиот факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

О Д Л У К А:
На лицето ВАНЧО ПАВЛОВ, секретар на ФМУ и ТТФ при 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, му се одобрува отсуство во 
периодот од 18 до 21.5.2011 година во Охрид, поради присуство на семинар 
(64-та средба на правниците на РМ).

I. О Д Л У К А:
Барањето на Трајче Поповски од Битола, заведено под број 1505-17/2 

од 12.4.2011 година за враќање на парични средства уплатени на име на 
партиципација за запишување на I и II  семестар на учебната 2008/2009 
година, III и IV семестар на учебната 2009/2010 и V семестар на учебната 
2010/2011 година на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип, се усвојува и на именованиот му се признава 
право за враќање на парични средства уплатени на име на партиципација 
за запишување на I и II  семестар на учебната 2008/2009 година, III и 
IV семестар на учебната 2009/2010 и V семестар на учебната 2010/2011 
година или вкупно износ од 30.630,оо денари (триесет илјади шестотини и 
триесет денари) како припадник на безбедносните сили на Р. Македонија 
во периодот од 5.7.2001 година до 4.8.2001 и како воен обврзник на 
резервниот состав на Армијата на Република Македонија кој учествувал 
во вооружените дејствија во одбрана на суверенитетот на Република 
Македонија.

По истата точка од дневниот ред, ННУС на Факултетот расправаше 
за донесување на одлука за признавање на испити на студентот 
Мите Витанов од Струмица со индекс бр. 12199  запишан на Вокално-
инструменталниот оддел – Кларинет на ФМУ при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип, а положени на Факултет за музичка уметност, оддел 
МТП при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје.

По водената дискусија, ННУС на Факултетот едногласно  ја донесе 
следната

II. О Д Л У К А
На студентот Мите Витанов од Струмица со индекс бр. 12199  

запишан на Вокално-инструменталниот оддел - Кларинет на ФМУ 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип му се признаваат испитите 
положени на Факултет за музичка уметност, оддел МТП при Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, и тоа:

Целосно му се признаваат следниве испити:
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I семестар                                                        оценка
1. Солфеж 1                                                    7 (седум)
2. Историја на музиката 1                              6 (шест
3. Хармонија                                                   6 (шест)

 II семестар                                                      оценка  
1. Солфеж 2       7 (седум)
2. Историја на музиката 2                              6 (шест)
Студентот се запишува во III (трети) семестар II (втора) година во 

учебната 2010/2011 година.

III. О Д Л У К А
На студентот  Методи Тенев од Штип со индекс бр. 12259 запишан 

на Одделот за Џез студии му се признаваат испитите положени на  
Филозофскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, и тоа

Целосно му се признаваат следниве испити:
I семестар                                                           оценка
1. Педагогија                                                      8 (осум) 
2.Информатика                                                  6 (шест)
Студентот се запишува во  I (први) семестар II (втора) година во 

учебната 2010/2011 година.

Одржана седница на ННУС на ФМУ на 4.5. 2011 година
Дневен ред:

1. Донесување на Одлука за предлагање на ректор и проректори на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип за мандатен период 2011-
2015 година;

2. Барање од вработени за одобрување на отсуство и
3. Барање од студенти.

Донессени одлуки
1. Донесена е Одлука за предлог-кандидат за избор на ректор на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип  и се утврдува проф. д-р Саша 
Митрев, ред. проф. на Земјоделскиот факултет  при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип;

2. Донесена е Одлука за предлог-кандидати за избор на проректори 
на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип  и се утврдуваат: проф. 
д-р Блажо Боев, наставник од Факултетот за природни и технички 
науки, проф. д-р Емилија Јаневиќ – Ивановска, вон. проф., наставник 
од Медицинскиот факултет и д-р Кирил Барбареев, наставник од  
Факултетот за образовни науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип;

3. Донесена е Одлука за одобрување на отсуство на вработените од 
ФМУ и тоа на: доц. д-р Стефаниија Лешкова – Зеленковска.
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4. Донееена е Одлука за Наташа Трбојевиќ за ангажирање во мај и 
јуни 2011 година за ангажирање по пијано за двајца студенти при 
подготовка на нивните дипломски трудови;

5. Донесена е Одлука за одобрување на брањата на студентите: Живко 
Крстески, Алксандар Парасков и Горан Ѓорев.
Одржана седница на ННУС на ФМУ на 25.5. 2011 година

Дневен ред:
1. Наставна проблематика;
2. Донесување на Одлука за започнување на постапка за избор на 

декан на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип за мандатен период 2011-2015 година и

3. Р а з н о.

Донесени одлуки:
1. Се отвора постапка за утврдување на еден или повеќе кандидати за 

избор на декан на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип. 

2. Секој  наставник во наставно-научното звање, редовен и вонреден 
професор, а доколку такви нема и секој доцент, во рок од 30 дена 
од денот на донесувањето на одлуката од точка 1 има право да 
се кандидира за декан на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

3. Заинтересираните кандидати треба да достават и тоа:
3.1. Пријава;
3.2. Кратка биографија (CV);   
3.3. Програма за 4-годишна работа на Факултетот и
3.4. Одлука за избор во наставно-научно звање.

4. Документите од точка 3 на оваа Одлука се доставуваат до техничкиот 
секретар на Факултетот на заверка.

5. Донесена е Одлука за организирање на Годишен концерт од страна на 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип. 

6. Донесена е Одлука за организирање на Астибо џез фестивал во 
Штип, во соорганизација со Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип. 

7. Донесена е одлука за исправка на техничка грешка во студиската 
програма на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип.

8. Донесена е одлука за одобрување на отсуство на доц. Антонијо 
Китановски и на м-р Ленче Насев.

Одржана седница на ННУС на ФМУ на 16. 6. 2011 година
Дневен ред:

1. Избор на наставник за наставно-научната уметничка област 
(дисциплина) Музичка теорија и педагогија, според билтенот на 
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Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, број 61 од 1.6.2011 година 
на стр. 37;

2. Избор на наставник за наставно-научната уметничка област 
(дисциплина) Музикологија според билтенот на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип, број 61 од 1.6.2011 година, на стр. 42; 

3. Донесување на Одлука за усплата на парични средства на претседателот 
и на членовите на рецензентската комисија за изработка на реферат-
рецензија за избор на наставник за наставно-научната уметничка 
област (дисциплина) Музичка теорија и педагогија, според Билтенот 
на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, број 61;

4. Донесување на Одлука за усплата на парични средства на 
претседателот и членовите на рецензентската комисија за изработка 
на реферат-рецензија за избор на наставник за наставно-научната 
уметничка област (дисциплина) Музикологија, според Билтенот на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, број 61;

5. Донесување на Одлука за покриеноста на наставата на прв циклус на 
универзитетски (академски) студии во зимскиот и летниот семстар на 
учебната 2011/2012 година со наставници вработени на Факултетот 
за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

6. Донесување на Одлука за покриеноста на наставата на прв циклус на 
универзитетски (академски) студии во зимскиот и летниот семстар 
на учебната 2011/2012 година со наставници избрани на Факултетот 
за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во 
насловни звања;

7. Донесување на Одлука за покриеноста на наставата на прв циклус на 
универзитетски (академски) студии во зимскиот и летниот семстар 
на учебната 2011/2012 година со ангажирани лица како стручњаци од 
праксата и уметници;

8. Донесување на Одлука за покриеноста на наставата на прв циклус на 
универзитетски (академски) студии во зимскиот и летниот семстар 
на учебната 2011/2012 година со наставници ангажирани од други 
универзитети и институти;

9. Донесување на Одлука за покриеноста на наставата на прв циклус на 
универзитетски (академски) студии во зимскиот и летниот семстар 
на учебната 2011/2012 година со наставници ангажирани од други 
единици во рамките на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

10. Донесување на Одлука за покриеноста на наставата на втор циклус на 
универзитетски (академски) студии во зимскиот и летниот семстар 
на учебната 2011/2012 година; 

11. Барање од вработени;
12. Барање од студенти и 
13. Р а з н о.

Донесени одлуки:
1. За избор на доц. Илчо Јованов за наставник во звање вонреден  

професор за наставно-научната уметничка област (дисциплина) 
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музичка теорија и педагогија, според Билтенот на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип, број 61 од 1.6.2011 година;

2. За избор на доц. Стефанија Лешкова - Зеленковска за наставник во 
звање вонрден професор за наставно-научната уметничка област 
(дисциплина)  музикологија, според Билтенот на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип, број 61 од 1.6.2011 година;

3. Донесена е Одлука за покриеноста на наставатга на прв циклус на 
универзитетски (академски) студии во (зимскиот и летниот семестар) 
на учебната 2011/2012 година со наставници вработени на Факултетот 
за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

4. Донесена е Одлука за покриеноста на наставатга на прв циклус на 
универзитетски (академски) студии во (зимскиот и летниот семстар) 
на учебната 2011/2012 година со наставници избрани на Факултетот 
за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во 
насловни звања;

5. Донесена е Одлука за покриеноста на наставата на прв циклус на 
универзитетски (академски) студии во (зимскиот и летниот семстар) 
на учебната 2011/2012 година со ангажирани лица како стручњаци од 
праксата и уметници;

6. Донесена е Одлука за покриеноста на наставата на прв циклус 
на универзитетски (академски) студии во (зимскиот и летниот 
семстар) на учебната 2011/2012 година со ангажирани лица од други 
универзитети и институти;

7. Донесена е Одлука за покриеноста на наставата на прв циклус на 
универзитетски (академски) студии во (зимскиот и летниот семстар) 
на учебната 2011/2012 година со наставници ангажирани од други 
единици во рамките на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

8. Донесена е Одлука за покриеноста на наставата за втор циклус на 
универзитетски (академски) студии во (зимскиот и летниот семстар) 
на учебната 2011/2012 година; 

9. Донесени се Одлуки за определување на кординатори и основниот 
состав на тимот за изведување на наставата, односно со лица кои 
помагат во изведувањето на наставата на прв циклус на студии за: 
Ивона Јанаков, Ванче Хараламповски, Михајло Штерјов  и Анита 
Накова; 

10. Донесена е Одлука за покриеноста на наставата на втор циклус 
на универзитетски (академски) студии во (зимскиот и летниот 
семстар) на учебната 2011/2012 година по наставната дисциплина: 
„Методологија на научноистражувачката работа 1“ од Факултетот 
за образовни науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип; 

11. Донеена е Одлука за исплата на парични средства на рецензентите за 
изработка на рефератот – рецензијата за избор на: д-р Илчо Јованов 
и д-р Стефанија Лешкова – Зеленковска.

12. Донесени се одлуки за одобрување на отсуства на вработените 
наставници на ФМУ и тоа: доц. м-р Емилија Потевска, доц. м-р 
Татјана Џорлева, доц. Александар Секуловски, проф. д-р Милица 
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Шкариќ, доц. м-р Валентина Велковска – Трајановска и проф. д-р 
Стефанија Лешкова –Зеленковска.

13. Донесена е Одлука за признавање на испити на студентот Ванче 
Хараламовски.
Одржана  седница на ННУС на ФМУ на 27. 6. 2011 година

Дневен ред:
1. Донесување на Одлука за утврдување на кандидат за избор на декан 

на Факултетот за музичка уметност при Универзитет „Гоце Делчев‘‘ 
- Штип;

2. Барање за одобрување на отсуства.
           
Донесени одлуки:
I. О Д Л У К А:
Се утврдува проф. д-р Илчо Јованов, вон. проф. на ФМУ при 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип за кандидат за избор на декан на 
ФМУ за мандатниот период  2011-2015 година.

II. О Д Л У К И:
ННУС на Факултетот едногласно донесе одлуки за одобрување 

на барањата за отсуство на: доц. м-р Златка Митева, доц. м-р Ангеле 
Михајловски, доц. м-р Марјан Јанкоски, доц. м-р Александар Секуловски 
и доц. Антонијо Китановски.

Одржана седница на ННУС на ФМУ на 6. 7. 2011 година
Дневен ред:

1. Избор на наставник во насловно звање насловен доцент за наставно-
научната уметничка област џез гитара, според Билтенот на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, број 62 од 15. 06. 2011 година 
на стр. 22;

2. Донесување на Одлука за дефинирање на катедри на Факултетот за 
музичка уметност; 

3. Донесување на Одлука за исплата на парични средства на претседателот 
и на членовите на рецензентската комисија за изработка на реферат-
рецензија за избор на наставник во насловно звање насловен доцент 
за наставно-научната уметничка област (дисциплина) џез гитара, 
според Билтенот на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, број 62 
од 15. 6. 2011 година; 

4. Донесување на Одлука за формирање  на конкурсна комисија за 
запишување на нови студенти во I (прва) година на I (прв) циклус на 
универзитетски (академски) студии во учебната 2011/2012 година,  на 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот “Гоце Делчев“ 
во Штип;

5. Донесување на Одлука за формирање  на конкурсна комисија за 
формирањена комисии  за проверка на  знаењата  и умеењата за 
пријавените кандидати за запишување во I (прва) година на I (прв) 
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циклус на универзитетски (академски) студии во учебната 2011/2012 
на Факултетот  за музичка уметност  при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип;

6. Барање од вработени;
7. Барање од студенти и 
8. Р а з н о.

Донесени одлуки:
О Д Л У К А:
М-р САШО ПОПОВСКИ се избира за наставник во насловно звање 

насловен доцент на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип за наставно-научната уметничка област ЏЕЗ 
ГИТАРА   

Именуваниот се избира во наведеното звање за време од 5 (пет) 
години, сметано од 7.7. 2011  до 7.7.2016  година. 

О Д Л У К А: 
Називот на Одделот за музичка теорија и педагогија на Факултетот за
музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, се 

менува и гласи: „Оддел за теорија на музиката и музичка педагогија“ во 
кој се врши внатрешна реорганизација, при што „Катедрата за музичка 
теорија и педагогија“ го менува називот во „Катедра за теорија на 
музиката и музичка педагогија“, а „Катедрата за народни инструменти“ се 
припојува кон „Катедра за етнокореологија“ на која и се додава и научната 
областа  „Етномузикологија“.    

Според измените во точката 1, Одделот за музичка теорија и 
педагогија на Факултетот добива назив: „Оддел за теорија на музиката 
и музичка педагогија“, во кој Катедрата за музичка теорија и педагогија 
добива назив Катедра за теорија на музиката и музичка педагогија, а 
додека Катедрата за етнокореологија назив Катедра за етнокореологија, 
етномузикологија и народни инструменти.

Според реорганизацијата од точката 1, во Одделот за теорија на 
музиката и музичка педагогија на Факултетот,  бројот и називите на 
катедрите ќе гласи:

Одделот за теорија на музиката и музичка педагогија
1. Катедра за теорија на музиката и  музичка педагогија и
2. Катедра за етнокореологија, етномузикологија и народни 

инструменти.
Во Вокално-инструменталниот оддел на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип се врши 

внатрешната реорганизација, при што Катедрата за гудачки инструменти 
го менува називот во Катедра за жичени инструменти, а Катедрата за 
соло пеење во Катедра за вокално пеење,  а додека Катедрата за камерна 
музика се  укинува.

Според измените во точката 2, во Вокално-инструменталниот оддел 
на Факултетот, Катедрата за гудачки инструменти ќе носи назив: Катедра 
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за жичени инструменти, а  Катедрата за соло пеење назив Катедра за 
вокално пеење.

Во Катедра за пијано и во Катедрата за дувачки инструменти во 
Вокално-инструменталниот оддел на Факултетот не се вршат промени.

Според реорганизацијата од точката 2 во Вокално-инструменталниот 
оддел на Факултетот, бројот и називите на катедрите ќе гласи:

Вокално-инструментален оддел
1. Катедра за пијано;
2. Катедра за дувачки инструменти;
3. Катедра за жичени инструменти и
4. Катедра за вокално пеење.

Во Одделот за џез студии на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип не се врши промени во катедрите 
и остануваат следните катедри:

Одделот за џез студии
1. Катедра за инструментален џез и
2. Катедра за џез композиција.

Врз основа на точката еден од Одлуката да се извршат и измени и 
дополнувања на Правилникот за внатрешните односи и работењето на 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип во делот - Глава VI. Внатрешна организација на Факултетот, во 
поднасловот Наставно-научни организациони единици на Факултетот.  

О Д Л У К А:
На претседателот и на членовите на Рецензентската комисија 

формирана со Одлука на Наставно-научниот совет на Факултетот за 
музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, број 1902-
51/5 од 6.4.2011 година да се исплатат парични средства на име надомест 
за изработка на реферат – рецензија, и тоа:

 – на Антонијо Китановски, доцент од наставно-научната уметничка 
област џез гитара, претседател, вработен на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во бруто износ 
1.667,00 денари.   

 – на Ѓеорѓи Мицанов, доцент од наставно-научната уметничка област 
саксафон, член, вработен на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во бруто износ од 1.111,00 
денари.

 – на м-р Александар Секуловски, доцент од наставно-научната 
уметничка област џез ударни инструменти, член, вработен на 
Факултетот за  музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип, во бруто износ од 1.111,00 денари.   
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О Д Л У К А:
За пријавените кандидати  за  запишување  во  I (прва) година на  I 

(прв) циклус на универзитетски (академски) студии во учебната 2011/2012 
година на  Факултетот за музичка уметност  при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип се формира конкурсна комисија.  

Во комисијата се именуваат:
1. Доц. м-р Ангеле Михајловски, претседател;
2. Проф. д-р Илчо Јованов, член;
3. Доц. м-р Златка Митева, член  и
4. М-р Христо Стојановски, член и
5. М-р Ленче Насев, член.

О Д Л У К А:
1. На Факултетот за музичка уметност за пријавените кандидати за 

запишување во I (прва) година во учебната 2011/2012 година се врши 
проверка на знаењата и умеењата.

2. За проверка на знаењата и умеењата на Факултетот за музичка 
уметност се формираат  комисии  одделно за секој оддел, односно 
катедра, и тоа:

 – на Одделот за музичка теорија и педагогија (солфеж) се 
именуваат: проф. д-р Илчо Јованов, доц. д-р Стефанија Лешкова 
Зеленковска, доц. м-р Валентина Велковска – Трајановска  и  доц. 
м-р Гоце Гавриловскии;

 – на Одделот за музичка теорија и педагогија (основи на 
хармонија) доц. м-р Валентина Велковска – Трајановска, проф. д-р 
Илчо Јованов, доц. д-р Стефанија Лешкова Зеленковска и доц. м-р 
Гоце Гавриловски;

 – на Вокално-инструменталниот оддел - Катедра за пијано, доц. 
м-р Татјана Џорлева, проф. д-р Милица Шкариќ, доц. м-р Емилија 
Потевска и доц. м-р Анѓеле Михајловски. 

 – на Бокално-инструменталниот оддел (Солфеж), проф. д-р Илчо 
Јованов, доц. д-р Стефанија Лешкова Зеленковска, доц. м-р Валентина 
Велковска – Трајановска  и  доц. м-р Гоце Гавриловскии;

 – на  Одделот за етнокореологија (солфеж) проф. д-р Илчо Јованов, 
доц. д-р Стефанија Лешкова Зеленковска, доц. м-р Валентина 
Велковска – Трајановска  и  доц. м-р Гоце Гавриловскии; 

 – практичен дел (етнокореологија),  доц. м-р Владимир  Јаневски,  м-р 
Марјан Јанковски проф. д-р Илчо Јованов и м-р Горанчо Ангелов;

 – на Одделот за жичени инструменти (солфеж) се именуваат: доц. 
д-р Илчо Јованов, доц. д-р Стефанија Лешкова – Зеленковска, доц. 
м-р Валентина Велковска – Трајановска  и доц. м-р Гоце Гавриловски; 

 – на Одделот за жичени инструменти (инструмент) се именуваат: 
м-р Паскал Краповски, доц. м-р Иван Бејков и м-р Владимир Крстев;               

 – на Одделот за дувачки инструменти (солфеж) се именуваат: доц. 
д-р Илчо Јованов, доц. д-р Стефанија Лешкова Зеленковска, доц. м-р 
Валентина Велковска – Трајановска и доц. м-р Гоце Гавриловски;
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 – практичен дел (дувачки инструмент) проф. м-р  Кирил Рибарски,  
Јован Самоников, доц. м-р Владимир Лазаревски, м-р Златка Митева 
и м-р Зоран Илиев.       

 – на Оделот за џез студии (џез солфеж и теорија - еден испит) проф. 
д-р Илчо Јованов, доц. Антонијо Китановски и Ванче Хараламповски. 

 – на Одделот за џез студии (матичен инструмент) доц. Антонијо 
Китановски, проф. Илија Пејовски, доц. Ѓеорѓи Мицанов, доц. 
м-р Александар Секуловски, Јован Самоников, проф. м-р Кирил 
Рибарски,  доц. Иван Бејков и м-р Сашо Поповски.  

 – на Одделот за соло пеење (Солфеж) проф. д-р Илчо Јованов, доц. 
д-р Стефанија Лешкова Зеленковска, доц. м-р Валентина Велковска 
– Трајановска  и доц. м-р Гоце Гавриловски; 

 – на Одделот за соло пеење – практичен дел се именуваат:  проф.м-р 
Борис Трајанов, проф. д-р Илчо Јованов и Благица Поп Томова.            

3. Испитот за проверка на знаењата и умеењата се спроведува устно и 
практично.

4. Испитот од точка 1 на оваа одлука во првиот, вториот и евентуално 
третиот уписен рок се спроведува во термините утврдени со 
конкурсот за запишување на Универзитетот „Гоце Делчев“  во Штип.

О Д Л У К А:
Се одобрува отсуство на Невенка Трајкова за присуство на фестивалот 

„Езерски бисери“ во Струга во периодот од 8.8 до 10.8.2011 година во 
својство на член на Организациониот одбор на Фестивалот.

I. О Д Л У К А:
Наставно-научниот уметнички совет на Факултетот за  музичка 

уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип донесе одлука за 
одобрување на  барањето бр.1505-17/5 од 5.7.2011 година за признавање 
на испит поднесено од Славчо Коцев, редовен студент на Одделот за цез 
студии - џез тапани  на Факултетот за  музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип.

Наставно-научниот уметнички совет на Факултетот за  музичка 
уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип го призна испитот 
на студентот СЛАВЧО КОЦЕВ, положен на Педагошкиот факултет, сега 
Факултет за образовни науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

Целосно се признава следниот испит
Психологија ....8 (осум)
Студентот се запишува во VIII семестар,     IV година во учебната 

2010/2011 година.

II. О Д Л У К А:
Барањето на Цветан Пијанечки, заведено под број 1505-22/3 од 

5. 7. 2011 година за враќање на парични средства уплатени на име на 
партиципација за запишување на I, II, III, IV и V семестар на Факултетот 
за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, се 
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усвојува и на именованиот му се признава право за враќање на паричните 
средства уплатени на име на партиципација за запишување на I, II, III, IV 
и V семестар во вкупен износ од 27.620,00 денари (дваесет и седум илјади 
шестотини и дваесет).

Одржана  седница на ННУС на ФМУ на 18. 08. 2011 година
Дневен ред:

1. Избор на наставник во насловно звање насловен доцент за наставно-
научната уметничка област „Кларинет“, според Билтенот на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, број 63 од 1. 7. 2011 година 
на стр. 55;

2. Донесување на Одлука за усплата на парични средства на претседателот 
и на членовите на рецензентската комисија за изработка на реферат-
рецензија за избор на наставник во насловно звање насловен доцент 
за наставно-научната уметничка област (дисциплина) Кларинет, 
според Билтенот на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, број 63 
од 1. 7. 2011  година; 

3. Избор на наставник во насловно звање насловен доцент за наставно-
научната уметничка област Традиционални инструменти, според 
Билтенот на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, број 63 од 1. 7. 
2011  година на стр. 66; 

4. Донесување на Одлука за исплата на парични средства на претседателот 
и на членовите на рецензентската комисија за изработка на реферат-
рецензија за избор на наставник во насловно звање насловен доцент 
за наставно-научната уметничка област (дисциплина) Традиционални 
инструменти, според Билтенот на Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип, број 63 од 1.07. 2011  година;

5. Избор на наставник во насловно звање насловен доцент за наставно-
научната уметничка област Виолончело, според Билтенот на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, број 63 од 1. 7. 2011  година 
на стр. 86; 

6. Донесување на Одлука за исплата на парични средства на претседателот 
и на членовите на рецензентската комисија за изработка на реферат-
рецензија за избор на наставник во насловно звање насловен доцент 
за наставно-научната уметничка област (дисциплина) Виолончело, 
според Билтенот на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, број 63 
од 1. 7. 2011  година;

7. Одллука за ангажирање на наставници во насловни звања на 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип на  I (прв) циклус на универзитетски (академски) студии во 
зимскиот и летниот семестар на учебната 2011 - 2012 година.

8. Одлука за ангажирање на афирмирани научници, стручњаци 
од практиката и уметници на Факултетот за музичка уметност 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип на прв циклус на 
универзитетски (академски) студии во зимскиот и летниот семестар 
на учебната 2011 - 2012 година.        
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9. Одлука за верификација на списокот на менторите и темите за 
дипломски труд на Одделот за џез студии на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

10. Одлука за верификација на списокот на менторите и темите за 
дипломски труд на Одделот за музичка теорија и педагогија – Катедра 
за етнокореологија, етномузикологија и народни инструменти на 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип;

11. Разгледување на барања за одобрување на отсуства;
12. Разгледување на барања од студенти и
13. Ра з н о.

Донесени одлуки:
О Д Л У К А:
М-р БРАНКО ПАВЛОВСКИ се избира наставник во насловно звање 

насловен доцент на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип за наставно-научната уметничка област 
КЛАРИНЕТ.   

Именуваниот се избира во наведеното звање за време од 5 (пет) 
години, сметано од 19.8.2011  до 19.8.2016  година. 

О Д Л У К А:
На  претседателот и на членовите на рецензентската комисија  

формирана со одлука на Наставно-научниот совет на Факултетот за 
музичка  уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, број 1902-
51/4 од 6.4.2011 година да се исплатат парични средства на име надомест 
за изработка на реферат – рецензија, и тоа:

 – на проф. м-р Иван Кочаров, ред. проф. од наставно-научната  
уметничка област кларинет, претседател, редовен проф. во пензија, 
во бруто износ од 3333,00 денари. 

 – м-р Кирил Рибарски, вон. проф. од наставно-научната уметничка 
област тромбон, член, вработен на Факултетот за музичка уметност 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, во бруто износ од 
1.111,00 денари и 

 – м-р Владимир Лазаревски, доцент од наставно-научната уметничка 
област Обоа, член, вработен на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, во бруто износ од 1.111,00 
денари.
Паричните средства на претседателот и на членовите на 

рецензентската комисија да се исплатат по изработка и објавување на 
рефератот/рецензијата во Универзитетскиот билтен на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип.

О Д Л У К А:
М-р ГОРАНЧО АНГЕЛОВ се избира наставник во насловно звање 

насловен доцент на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
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„Гоце Делчев“ во Штип за наставно-научната уметничка област 
ТРАДИЦИОНАЛНИ ИНСТРУМЕНТИ.   

Именуваниот се избира во наведеното звање за време од 5 (пет) 
години, сметано од 19.8.2011  до 19.8.2016  година. 

О Д Л У К А:
На  претседателот и на членовите на рецензентската комисија 

формирана со одлука на Наставно-научниот совет на Факултетот за 
музичка  уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, број 1902-
51/6 од 6.4.2011 година да се исплатат парични средства на име надомест 
за изработка на реферат – рецензија, и тоа:

 – на м-р Марјан Јанкоски, доцент од наставно-научната уметничка 
област Народни инструменти, претседател, вработен на Факултетот 
за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, во 
бруто износ од 1.667,00 денари;

 – на проф. д-р Родна Величкова, вон. проф. од наставно-научната 
уметничка област Етномузикологија, член вработена на Институтот 
за фолклор „Марко Цепенков“ во Скопје, во бруто износ од 1.667,00 
денари  и

 – на проф. д-р Ѓорѓи Ѓорѓиев, член, ред. проф. од наставно-научната 
уметничка област Етномузикологија, редовен професор во пензија 
од Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, во бруто износ од 1.667,00 денари.   
Паричните средства на претседателот и на членовите на 

рецензентската комисија да се исплатат по изработка и објавување на 
рефератот/рецензијата во Универзитетскиот билтен на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип.

О Д Л У К А:
М-р ПАСКАЛ КРАПОВСКИ се избира за наставник во насловно 

звање насловен доцент на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип за наставно-научната уметничка 
област ВИОЛОНЧЕЛО.   

Именуваниот се избира во наведеното звање за време од 5 (пет) 
години, сметано од 19.8.2011  до 19.8.2016  година. 

О Д Л У К А: 
На  претседателот и на членовите на рецензентската комисија  
формирана со одлука на Наставно-научниот совет на Факултетот за 

музичка  уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, број 1902-
51/3 од 6.4.2011 година да се исплатат парични средства на име надомест 
за изработка на реферат – рецензија, и тоа:

 – на проф. Анатоли Крстев, ред. проф. од наставно-научната  уметничка 
област Вилончело, претседател, вработен на Националната академија 
„Панчо Владигеров“ во Софија, Р. Бугарија, во бруто износ од 
3.333,00 денари;
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 – на м-р Владимир Лазаревски,  доцент од наставно-научната уметничка 
област Обоа, член, вработен на Факултетот за музичка уметност во 
Штип при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, во бруто износ од 
1.111,00 денари, и

 – на д-р Милица Шкариќ, вон. проф. од наставно-научната уметничка 
област Пијано, член, вработена на Факултетот за музичка  уметност 
во Штип, во бруто износ од 1.111,00 денари.
Паричните средства на претседателот и на членовите на 

рецензентската комисија да се исплатат по изработка и објавување на 
рефератот/рецензијата во Универзитетскиот билтен на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип.

О Д Л У К А: 
Се ангажираат наставници во насловни звања на Факултетот за 

музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип на I (прв) 
циклус на универзитетски (академски) студии во зимскиот и летниот 
семестар на учебната 2011 - 2012 година, и тоа:

1.   М-р Иван Бејков
Во зимскиот семестар на учебната 2011/2012 по предметите:

 – задолжителни предмети – наставни дисциплини:
 – Џез ансамбл 1- 6, ќе се слуша во зимскиот (III, V I VII  семестар) на 

Одделот по џез студии со фонд на часови 2+0;
 – задолжителни/менторски– наставни дисциплини:
 – Матичен инструмент (џез бас) 1, 3 и 5, ќе се слуша во зимски  

(семестар) на Одделот по џез студии со фонд на часови 1+0.

Во летниот семестар на учебната 2011/2012 по предметите:
 – задолжителни предмети – наставни дисциплини:
 – Џез ансамбл 1 - 6, ќе се слуша во летниот (семестар) на Одделот по 

џез студии со фонд на часови 2+0.
 – задолжителни/менторски предмети – наставни дисциплини:
 – Матичен инструмент (џез бас) 2, 4 и 6, ќе се слуша во летниот  

(семестар) на Одделот по џез студии со фонд на часови 1+0.
 – Дипломски концерт, ќе се слуша во летниот (семестар) на Одделот 

по џез студии со фонд на часови 1+0.

2.   М-р ГОРАНЧО АНГЕЛОВ, согласно со студиските и предметни 
програми се ангажира на Факултетот за музичка уметност на следните 
предмети - наставни дисциплини: 

Во зимскиот семестар на учебната 2011/2012 по предметите:
 – задолжителни предмети – наставни дисциплини  - корепетиција 
на вежби

 – Етнокореологија со народни ора 1, ќе се слуша во зимски (I 
семестар) на Катедрата за Етнокореологија со фонд на часови 2+2+2 
(корепетиција).
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 – Етнокореологија со народни ора 3, ќе се слуша во зимски (III 
семестар) на Катедрата за Етнокореологија со фонд на часови 2+2+2 
(корепетиција).

 – Етнокореологија со народни ора 5, ќе се слуша во зимски (V 
семестар) на Катедрата за Етнокореологија со фонд на часови 2+2+2 
(корепетиција).

 – Етнокореологија со народни ора 7, ќе се слуша во зимски (VII 
семестар) на Катедрата за етнокореологија, со фонд на часови 2+2+1 
(корепетиција).

-  изборни предмети – наставни дисциплини:
- Традиционални инструменти 1, ќе се слуша во зимски (III 

семестар) на Катедрата за етнокореологија со фонд на часови 1+1+1; 
- Традиционални инструменти 3, ќе се слуша во зимски (V семестар) 

на Катедрата за етнокореологија со фонд на часови 1+1+1; 
- Оркестар на традиционални инструменти 1, ќе се слуша во 

зимски (VII семестар) на Катедрата за етнокореологија со фонд на часови 
1+1+1. 

              
Во летниот семестар на учебната 2011/2012 по предметите:

 – задолжителни предмети – наставни дисциплини- корепетиција на 
вежби:

 – Етнокореологија со народни ора 2, ќе се слуша во летен (II 
семестар) на Катедрата за етнокореологија со фонд на часови 2+2+2 
(корепетиција).

 – Етнокореологија со народни ора 4, ќе се слуша во летен (IV 
семестар) на Катедрата за етнокореологија со фонд на часови 2+2+2 
(корепетиција).

 – Етнокореологија со народни ора 6, ќе се слуша во летен (VI 
семестар) на Катедрата за етнокореологија со фонд на часови 2+2+2 
(корепетиција).

 – Етнокореологија со народни ора 8, ќе се слуша во летен (VIII 
семестар) на Катедрата за етнокореологија, со фонд на часови 2+2+1. 
(корепетиција).

 – изборни предмети – наставни дисциплини:
 – Традиционални инструменти 2, ќе се слуша во летен (IV семестар) 

на Етнокореологија со фонд на часови 1+1+1; 
 – Традиционални инструменти 4, ќе се слуша во летен (VI семестар) 

на Етнокореологија со фонд на часови 1+1+1; 
 – Оркестар на традиционални инструменти 2, ќе се слуша во летен 

(VIII семестар) на Етнокореологија со фонд на часови 1+1+1. 

3. М-р Бранко ПАВЛОВСКИ согласно со студиските и предметни 
програми се ангажира на Факултетот за музичка уметност на следните 
предмети - наставни дисциплини: 

Во зимскииот семестар на учебната 2011/2012
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 – задолжителни  предмети - наставни дисциплини:
 – Кларинет со оркестарски делници 1,  ќе се слуша во зимскиот (I 

семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+2; 

 – Кларинет со оркестарски делници 3,  ќе се слуша во зимскиот (III 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+2;

Во  летниот семестар на учебната 2011/2012
 – задолжителни  предмети - наставни дисциплини:
 – Кларинет со оркестарски делници 2, ќе се слуша во летниот (II 

семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+2;

 – Кларинет со оркестарски делници 4, ќе се слуша во летниот (IV 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+2.

4. М-р САШО ПОПОВСКИ, согласно студиските и предметни 
програми, се ангажира на Факултетот за музичка уметност на следните 
предмети - наставни дисциплини:

Во зимскиот семестар на учебната 2011/2012 по предметите:
 – задолжителни предмети – наставни дисциплини:
 – Вовед во историја и теорија на џезот 1, ќе се слуша во зимски (I 

семестар) на Одделот за џез студии со фонд на часови 2+0 +1;
 – Џез ансамбл 1, 3 и 5, ќе се слуша во зимски ( III , V и VII семестар) 

на Одделот  за џез студии со фонд на часови 2+0+1;
 – Аранжирање 1, ќе се слуша во зимски (III семестар) на Одделот за  

џез студии со фонд на часови 2+0+1.
 – задолжителни/менторски– наставни дисциплини:
 – Матичен инструмент (гитара) 1, 3 и 5, ќе се слуша во зимски ( I, 

III и V семестар) на Одделот за џез студии со фонд на часови 1+0+5. 

Во летниот семестар на учебната 2011/2012 по предметите:
 – задолжителни предмети – наставни дисциплини:
 – Вовед во историја и теорија на џезот 2, ќе се слуша во  летниот (II 

семестар) на Одделот по џез студии со фонд на часови 2+0+1;
 – Џез ансамбл 2, 4 и 6, ќе се слуша во летниот (IV, VI  и VIII семестар) 

на Одделот по џез студии со фонд на часови 2+0+1.
 – задолжителни/менторски предмети – наставни дисциплини:
 – Матичен инструмент (гитара) 2, 4 и 6, ќе се слуша во летниот ( II , 

IV и VI семестар) на Одделот по џез студии со фонд на часови 1+0+5          
 – Дипломски концерт, ќе се слуша во летниот (VIII семестар) на 

Одделот за џез студии со фонд на часови 1+0+5.
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5.  М-р ПАСКАЛ КРАПОВСКИ, согласно студиските и предметни 
програми, се ангажира на Факултетот за музичка уметност на 

следните предмети - наставни дисциплини:
               
Во зимскиот семестар на учебната 2011/2012 по предметите:

 – задолжителни  предмети - наставни дисциплини:
 – Виолончело со оркестарски делници 1,  ќе се слуша во зимскиот (I 

семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+2;  

 – Виолончело со оркестарски делници 3, ќе се слуша во зимскиот (I 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+2,   2+1;

 – Виолончело со оркестарски делници 7, ќе се слуша во зимскиот 
(VII семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на 
часови 2+2+1;
        
Во летниот семестар на учебната 2011/2012

 – задолжителни  предмети - наставни дисциплини:
 – Виолончело со оркестарски делници 2, ќе се слуша во летниот (II 

семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+2;

 – Виолончело со оркестарски делници 4, ќе се слуша во летниот (II 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+2; 

 – Виолончело со оркестарски делници 8, ќе се слуша во летниот 
(VIII семестар)  на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на 
часови 2+ 2+1.   

Oдлуката влегува во сила со денот на донесување, а ќе се применува 
од учебната 2011/2012 година и се ставаат вон сила  точката 1 3, 4 и 5 од 
Одлуката број 1902-69/3 од 3.6.2010 година за ангажирање на афирмирани 
научници, стручњаци од практиката и уметници на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип на прв циклус на 
универзитетски (академски) студии во зимскиот и летниот семестар на 
учебната 2011 - 2012 година.

О Д Л У К А: 
За потребaте на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип за одржување на наставата и вежбите во (зимскиот 
и летниот семестар) на учебната 2011 - 2012 година, да се ангажираат:  

1. ЈОВАН САМОНИКОВ, согласно студиските и предметни 
програми, се ангажира на Факултетот за музичка уметност на следните 
предмети - наставни дисциплини:
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Во зимскиот семестар на учебната 2011/2012
 – задолжителни  предмети - наставни дисциплини:
 – Труба со оркестарски делници 1, ќе се слуша во зимскиот (I 

семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+2;

 – Труба со оркестарски делници 3, ќе се слуша во зимскиот (III 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+2;

 – Труба со оркестарски делници 5, ќе се слуша во зимскиот (V 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+1;

 – Труба со оркестарски делници 7, ќе се слуша во зимскиот (VII 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+1;

 – Матичен инструмент (џез труба) 1, 3, 5 и 7, ќе се слуша во летниот 
( I, III, V и VII семестар) на Одделот по џез студии со фонд на часови 
1+0+5.         
Во летниот семестар на учебната 2011/2012

 – задолжителни  предмети - наставни дисциплини:
 – Труба со оркестарски делници 2, ќе се слуша во летниот (II 

семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+2; 

 – Труба со оркестарски делници 4, ќе се слуша во летниот (IV 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+2;

 – Труба со оркестарски делници 6, ќе се слуша во летниот (VI 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+1;

 – Труба со оркестарски делници 8, ќе се слуша во летниот (VIII 
семестар)  на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+1+1.

 – Дипломска работа - (труба) ќе се слуша во летниот (VIII семестар) 
на Вокално – инструменталниот оддел – со фонд на часови 0+0+10.

 – Матичен инструмент (џез труба) 2, 4, 6 и 8, ќе се слуша во летниот ( 
II,  IV, VI и VIII семестар) на Одделот по џез студии со фонд на часови 
1+0+5.         

 – Дипломска работа - ( Џез труба) ќе се слуша во летниот (VIII 
семестар) на Оддел по џез студии – со фонд на часови 1+0+5.         

2. БЛАГИЦА ПОП ТОМОВА, согласно студиските и предметни 
програми, се ангажира на Факултетот за музичка уметност на следните 
предмети - наставни дисциплини:

Во зимскииот  семестар 2011/2012 годинa
 – задолжителни предмети - наставни дисциплини: 
 – Соло пеење 1  ќе се слуша во зимскиот (I семестар) на Вокално-

инструменталниот оддел (Соло пеење) со фонд на часови 2+2+2;
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 – Соло пеење 3 ќе се слуша во зимскиот (III семестар) на Вокално-
 – инструменталниот оддел (Соло пеење) со фонд на часови 2+2+1;
 – Соло пеење 5 ќе се слуша во зимскиот (V семестар) на Вокално-

инструменталниот оддел (Соло пеење) со фонд на часови 2+2+2;
 – Соло пеење 7 ќе се слуша во зимскиот (VII семестар) на Вокално-

инструменталниот оддел (Соло пеење) со фонд на часови 2+2+2.  
 
Во летниот семестар 2011/2012 годинa

 – задолжителни  предмети - наставни дисциплини: 
 – Соло пеење 2  ќе се слуша во летниот (II семестар) на Вокално-

инструменталниот оддел (Соло пеење), со фонд на часови 2+2+2;
 – Соло пеење 4  ќе се слуша во летниот (IV семестар) на Вокално-

инструменталниот оддел (Соло пеење), со фонд на часови 2+2+1;
 – Соло пеење 6  ќе се слуша во летниот (VI семестар) на Вокално-

инструменталниот оддел (Соло пеење), со фонд на часови 2+2+2;
 – Соло пеење 8  ќе се слуша во летниот (VIII семестар) на Вокално-

инструменталниот оддел (Соло пеење), со фонд на часови 2+2+2;

3.  ТОМИСЛАВ ШОПОВ,  согласно со студиските и предметни 
програми се ангажира на Факултетот за музичка уметност на следните 
предмети - наставни дисциплини:

Во зимскиот семестар на учебната 2011/2012 по предметите:
 – задолжителни предмети - наставни дисциплини: 
 – Оркестар 1 ќе се слуша во зимскиот (III семестар) на Вокално – 

инструменталниот оддел – (Дувачки и гудачки инструменти) со фонд 
на часови 1+1+1;

 – Оркестар 3 ќе се слуша во зимскиот (V семестар) на Вокално – 
инструменталниот оддел – (Дувачки и гудачки инструменти) со фонд 
на часови 1+1+1;

 – Оркестар 5 ќе се слуша во зимскиот (VII семестар) на Вокално – 
инструменталниот оддел – дувачки и гудачки инструменти со фонд 
на часови 1+1+1;

 – Оперско студио 1 ќе се слуша во зимскиот (III семестар) на Вокално 
– инструменталниот оддел – (Соло пеење) со фонд на часови 2+2+1;

 – Оперско студио 3 ќе се слуша во зимскиот (V семестар) на Вокално 
– инструменталниот оддел – (Соло пеење) со фонд на часови 2+2+1;

 – Оперско студио 5 ќе се слуша во зимскиот (VII семестар) на Вокално 
– инструменталниот оддел – (Соло пеење) со фонд на часови 2+2+2.

Во летниот семестар на учебната 2011/2012 по предметите:
 – Оркестар 2, ќе се слуша во летниот (IV семестар) на Вокално – 

инструменталниот оддел – (Дувачки и гудачки инструменти) со фонд 
на часови 1+1+1;

 – Оркестар 4, ќе се слуша во летниот (VI семестар) на Вокално – 
инструменталниот оддел – (Дувачки и гудачки инструменти) со фонд 
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на часови 1+1+1;
 – Оперско студио 2, ќе се слуша во летниот (IV семестар) на Вокално 

– инструменталниот оддел – (Соло пеење) со фонд на часови 2+2+1;
 – Оперско студио 4, ќе се слуша во летниот (VI семестар) на Вокално 

– инструменталниот оддел – (Соло пеење) со фонд на часови 2+2+1.

4.   М-р ВЛАДИМИР КРСТЕВ, согласно студиските и предметни 
програми, се ангажира на Факултетот за музичка уметност на следните 
предмети - наставни дисциплини:

Во зимскиот семестар на учебната 2011/2012 по предметите:
-задолжителни  предмети - наставни дисциплини:

 – Виола со оркестарски делници 1, ќе се слуша во зимскиот (I 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+2;

 – Виола со оркестарски делници 3,  ќе се слуша во зимскиот (III 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+2;

 – Виола со оркестарски делници 5, ќе се слуша во зимскиот (V 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2 +1;   

 – Виола со оркестарски делници 7, ќе се слуша во зимскиот (VII 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+1.

Во летниот семестар на учебната 2011/2012 по предметите:
 – задолжителни  предмети - наставни дисциплини:
 – Виола со оркестарски делници 2, ќе се слуша во летниот (II 

семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+2;

 – Виола со оркестарски делници 4, ќе се слуша во летниот (IV 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+2;

 – Виола со оркестарски делници 6, ќе се слуша во летниот (VI 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+1;

 – Виола со оркестарски делници 8, ќе се слуша во летниот (VIII 
семестар)  на Вокално – инструменталниот оддел со фонд на часови 
2+2+1;     

 – Дипломска работа - (виола) ќе се слуша во летниот (VIII семестар) 
на Вокално – инструменталниот оддел – со фонд на часови 0+0+10.

Во зимскиот семестар на учебната 2011/2012 по предметите:
 – задолжителни предмети – наставни дисциплини:
 – Виолина со оркестарски делници 1  ќе се слуша во зимскиот (I 

семестар) на Вокално – инструменталниот оддел – (Виолина) со фонд 
на часови 2+2+2;
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 – Виолина со оркестарски делници 5 ќе се слуша во зимскиот (V 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел – (Виолина) со фонд 
на часови 2+2+1;

 – Виолина со оркестарски делници 7 ќе се слуша во зимскиот (VII 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел – (Виолина) со фонд 
на часови 2+2+1.
Во летниот семестар на учебната 2011/2012 по предметите:

 – задолжителни предмети – наставни дисциплини:
 – Виолина со оркестарски делници 2 ќе се слуша во летниот (II 

семестар) на Вокално – инструменталниот оддел – (Виолина) со фонд 
на часови 2+2+2;

 – Виолина со оркестарски делници 6 ќе се слуша во летниот (VI 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел – (Виолина) со фонд 
на часови 2+2+1;

 – Виолина со оркестарски делници 8 ќе се слуша во летниот (VIII 
семестар) на Вокално – инструменталниот оддел – (Виолина) со фонд 
на часови 2+2+1;

 – Дипломска работа (по главен инструмент - Виолина) ќе се слуша 
во летниот (VIII семестар) на Вокално – инструменталниот оддел – 
(Виолина) со фонд на часови 0+0+10.

5. МИЛОРАД АНГЕЛОВ, согласно со студиските и предметни 
програми се ангажира на Факултетот за музичка уметност на следните 
предмети - наставни дисциплини:

Во зимскиот семестар на учебната 2011/2012 по предметите:
 – задолжителни предмети – наставни дисциплини: 
 – Основи на актерската игра 1  ќе се слуша во зимскиот (III семестар) 

на Вокално – инструменталниот оддел – (Соло пеење) со фонд на 
часови 2+2+1;

Во летниот семестар на учебната 2011/2012 по предметите:
 – задолжителни предмети – наставни дисциплини:
 – Основи на актерската игра 2  ќе се слуша во  ( IV семестар) на 

Вокално – инструменталниот оддел – (Соло пеење) со фонд на часови 
2+2+1.   

Oдлуката влегува во сила со денот на донесување, а ќе се применува 
одучебната 2011/2012 година и се става вон сила Одлуката број 1902-69/3 
од 3.6.2010 година за ангажирање на афирмирани научници, стручњаци 
од практиката и уметници на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип на прв циклус на универзитетски 
(академски) студии во зимскиот и летниот семестар на учебната 2011 - 
2012 година.
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О Д Л У К А: 
Се верификува списокот на менторите и темите за диплимски 

труд на Одделот за џез студии на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

Списокот на менторите и темите за диплимски труд на Одделот за 
џез студии на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип  е составен дел на оваа одлука.

О Д Л У К А: 
Се верификува списокот на менторите и темите за дипломски труд 

на Одделот за музичка теорија и педагогија – Катедра за етнокореологија, 
етномузикологија и народни инструменти на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

Списокот на менторите и темите за дипломски труд на Одделот 
за музичка теорија и педагогија – Катедра за етнокореологија, 
етномузикологија и народни инструменти на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип  е составен дел на 
оваа одлука.

О Д Л У К А: 
Се одобруваат барањата за отсуство на: м-р Емилија Потевска, д-р 

Ичо Јованов, м-р Анѓеле Михајловски, м-р Марјан Јанковски, м-р Златка 
Митева, Антонијо Китановски, м-р Александар Секуловски  и м-р Христо 
Стојановски.

I.О Д Л У К А: 
Се одобрува барањето бр.1505-17/6 од 15.8.2011 година за признавање 

на испити поднесено од студентот Раденко Костадинов со индекс бр. 12267.
Се признаваат испитите на студентот Раденко Костадинов положени 

на  Педагошката академија во Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје.

Целосно се признават следните испити:            
1. Пијано                                                                               6 (шест)
2.Пијано 2                                                                             6 (шест)
3. Хорско диригирање                                                         6 (шест)
Студентот се запишува во IV семестар, втора студиска година во 

учебната 2010/2011 година.

II.О Д Л У К А:
Наставно – научниот уметнички совет на Факултетот за музичка 

уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип донесе едногласна 
одлука за прифаќање на барањето бр.1505-20/1 од 16.8.2011 година од 
ДРАГАН СТОЈЧЕВСКИ и одобрување за префрлување на студентот 
од Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје на Факултетот за музичка уметност при Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип, како  редовен студент во државна квота во I (прва) 
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година, I (прв) семестар во учебната 2011/2012 година според новата 
студиска програма на Факултетот за музичка уметност при Универзитет 
„Гоце Делчев“ –Штип.

II. О Д Л У К А:
Наставно – научниот уметнички совет на Факултетот за музичка 

уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип донесе едногласна 
одлука за прифаќање на барањето брoj 1505-14/1 од 18.8.2011 година од 
МИЛАН СТЕФАНОСКИ за продолжување на студиите по прекинот на 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ – 
Штип по изменетата студиската програма на Факултетот што се применува 
од учебната 2010/2011 година.

Именуваниот се запишува како редовен студент во државна квота во 
I (први) семестар во I (прва) година по втор пат во учебната 2011/2012 
година.

IV.О Д Л У К А:
Се одобрува Барањето бр. 1505-21/1 од 18.8.2011 на студентот 

АЛЕКСАНДАР МАНЕВ редовен студент во втора студиска година 
на Одделот за музичка теорија и педагогија на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип за запишување и на 
друга студиска програма (паралелно студирање) на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип  во I (прва) студиска  
година во учебната 2011/2012 година на Вокално - инструменталниот 
оддел – Пијано.

Именованиот да се запише без надоместување на трошоците за 
студирање.

За испитите положени  од I (прва) односно II (втора) студиска година 
на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип по барање на студентот да се донесе посебна одлука.

Одржана  седница на ННУС на ФМУ на 15. 9. 2011 годинa

Дневен ред:
1. Избор на продекан на Факултетот за музичка уметност при 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;
2. Одлука за утврдување на бројот и составот на членовите на ННУС на 

ФМУ за зимскиот семестар на учебната 2011/2012;
3. Разгледување на нормативи и стандарди за изведување на високо 

образовна дејносот на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;
4. Разгледување на барања за отсуство;
5. Разгледување на барања од студенти и
6. Р а з н о.  
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Донесени одлуки:       
О Д Л У К А: 
За продекан на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип се избира: м-р Валентина Велковска-Трајановска, 
наставник на ФМУ во звање  доцент.

Мандатниот период на новоизбраниот продекан од точка 1 на оваа 
Одлука трае 4 (четири) години.

О Д Л У К А:
Се утврдува бројот и составот на членовите на Наставно-научниот 

уметнички совет на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип за зимскиот семестар  во учебната 2011/2012 
година.

Списокот со бројот и составот на членовите на Наставно-научниот 
уметнички совет на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип е составен дел на оваа одлука.

ТОЧКА 3
По точката три од дневниот ред, ННУС на Факултетот ги разгледа 

нормативите и стандардите за изведување на високообразовна дејност на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

О Д Л У К И:
За одобрување на отсуство на: доц. м-р Владимир Јаневски, доц. 

м-р Гоце Гавриловски, доц. м-р Валентина Велковска – Трајановска, м-р 
Ленче Насев, проф. д-р Милица Шкариќ, доц. м-р Златка Митева, проф. 
д-р Стефанија Лешкова – Заленковска. 

О Д Л У К А:
За одобрување на барањето на студентот: Даниел Максимов, Мики 

Дојчиновски, Тања Илиевска, Бедрија Фејзулова, Мики Коцев и Јане 
Славков, а е одбиено барањето на Оливер Арсов, студент на ФМУ за 
паралелно студирање на ФМУ.

Одржана седница  на ННУС на ФМУ 21. 9. 2011 година

Дневен ред:
1. Разгледување на барање за одобрување на отсуства на наставници и 

соработници и
2. Разгледување  на  барања  од студенти.

Записникот од одржаната седница на ННУС на ФМУ од 15.9.2011 
година беше во целост усвоен без забелешки и дополнувања.

Донесени одлуки:
ОДЛУКA:
За одобрување на отсуство на: проф. м-р Кирил Рибарски во 

периодот од 3.10. до 12.10.2011 година поради обврски за организирање на 
Фестивалот интерфест во Битола.
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ОДЛУКИ: За усвојување на барањата на студентите: Бобан Кљеноски 
за префрлување од друг универзитет, Илија Манев за продолжување на 
студиите по прекинувањето, Александар Николовски за префрлување од 
една на друга студиска програма во рамките на Факултетот и Благојче 
Стефановски за признавање на испити положени од претходни студиски 
програми на ФМУ.

Одржна  седница на ННУС на  ФМУ на 28. 9. 2011 година
Дневен ред:
Донесување на одлуки за утврдување на цена за ангажирање на 

наставници и други лица за изведување на воспитно-образовна работа на 
прв циклус на студии на ФМУ во учебната 2011/2012 година;
1. Донесување на Одлука за поништување на Одлуката за исправка на 

техничка грешка во студиската програма на Факултетот за музичка 
уметност бр. 1905-65/8 од  25.5.2011 донесена од ННУС на ФМУ, 
а потврдена со Одлука бр. 0701-902/12 од 12.9.2011 на Сенатот на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;

2. Одлука за верификација на тема и ментор за одбрана на дипломски 
3. труд од Катедрата за соло пеење при Вокално-инструменталниот 

оддел на ФМУ;
4. Одлука за усвојување на нормативи и стандарди за изведување на 
5.  високообразовна дејност на ФМУ; 
6. Разгледување на барања за отсуства и
7. Разгледување на барања  од студенти.

I. ОДЛУКA за утврдување на цена на воспитно-образовни услуги 
за ангажирани стручњаци од практиката и уметници во учебната 
2011/2012 година на I (прв) циклус на студии во (зимскиот и летниот  
семестар) на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ - Штип;

II. ОДЛУКA за утврдување на цена на воспитно-образовни услуги за 
ангажирани  наставници во насловни звања во учебната 2011/2012 
година на I (прв) циклус на студии во (зимскиот и летниот  семестар) 
на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ - Штип;

III. ОДЛУКА за утврдување на цена на воспитно-образовни услуги 
за лица кои помагаат во наставатга на I (прв) циклус на студии во 
учебната 2011/2012 година во (зимскиот и летниот семестар) на 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
- Штип;

IV. ОДЛУКA за утврдување на цена на воспитно-образовни услуги за 
ангажирани  на наставници  од други универзитети и институти во 
учебната 2011/2012 година на I (прв) циклус на студии во (зимскиот 
и летниот  семестар) на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип;
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ОДЛУКA
Одлука за поништување на Одлуката за исправка на техничка грешка 

во студиската програма на Факултетот за музичка уметност бр. 1905-65/8 
од  25.5.2011 донесена од ННУС на ФМУ, а потврдена со Одлука бр. 0701-
902/12 од 12.9.2011 на Сенатот на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

ОДЛУКA
Се верификува тема и ментор за диплломски труд (дипломски 

концерт) на Вокално-инструменталниот оддел – Катедрта за соло пеење 
на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип и тоа:

Тема
(дипломски концерт)                          

1. AN  DIE  MUSIK - FRANZ SCHUBERT
2. OH,  DEL  MIO  DOLCE  ARDOR - CHRISTOPH WILLBALD VON 

GLUCK
3. DOLENTE  IMMAGINE  DI  FILLE  MIA - VINCENZO  BELLINI
4. AMORE  E  MORTE - G.DONIZETTI
5. NON  T’ACCOSTARE   ALL’URNA - G.VERDI
6. DEH,  PIETOSO,  OH   ADDOLORATA - G.VERDI
7. POUR  UN  BAISER - F.P.TOSTI 
8. APRES  UN  REVE - GABRIEL  FAURE
9. ZACHEM - P.I.TCHAIKOVSKY
10. NOCHI  BEZUMNIE - P.I.TCHAIKOVSKY
11. NO  PUEDE  SER - P.SOROZABAL
12. CH’ELLA  MI  CREDA - G.PUCCINI
13. NIUN  MI  TEMA - G.VERDI
14. MARIKA,  MOMA  UBAVA - T.ZOGRAVSKI   

За  ментор се определува проф. м-р Борис Трајанов.

ОДЛУКИ
Се усвојуваат нормативите и стандардите за изведување на 

високообразовна дејност на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, и тоа:

Активности
во 

земјава
во 

странство
Изведба на целовечерен солистички концерт во 
призната сала 

6 8

Изведба на целовечерен камерен концерт во призната 
сала 

3 5

Изведба на дела снимени на ЦД во траење од околу 40-
50 минути издадено од издавачка куќа

6 6

Теренско истражување, архивирање и дигитализација 1 2
Музичка работилница, изложба и проекција 1 2



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

544

Сценска адаптација 2 3
Селектор и промотор на концертна дејност 2 3
Селектор на манифестација со национален интерес за 
културата

4 5

Стручна монографија 6 8
Стручна книга 6 8
Рецензент на стручна монографија 1 2
Рецензент на стручна книга 2 3
Уредник на зборник 2 3
Рецензент на стручен труд 1 2
Учесник на проект од национален интерес за 
културата

2 4

Компонирано музичко дело за камерен, гудачки или 
симфониски оркестар, вокално-инструментални 
и музичко-сценски дела како кантата, ораториум, 
реквием, опера, балет итн.,
со оригинални уметнички резултати, концертна 
изведба (печатено како партитура од официјална 
институција  или снимено-издадено на ЦД од 
официјална медиумска или издавачка куќа)

8 9

Компонирано музичко дело (соло, дуо, трио, 
квартет, камерен ансамбл до седум изведувачи, хор и 
вокално-нструментални дела во траење до 7 мин.) со 
оригинални уметнички резултати, концертна изведба 
(печатено како партитура од официјална институција  
или снимено-издадено на ЦД од официјална медиумска 
или издавачка куќа)

5 7

Авторско ЦД или ДВД издание (од издавачка куќа или 
фестивал)

8 9

Студиски/уметнички/специјалистички престој во 
странство во траење до еден месец

/ 2

ОДЛУКИ
За усвојување на барањата за отсуство на: проф. д-р Стефанија 

Лешкова – Зеленковска,  доц. м-р Валентина Велковска – Трајановска, 
Ванчо Павлов и м-р Христо Стојановски.

ОДЛУКИ
По петтата точка од дневниот ред ННУС на ФМУ расправаше и 

едногласно  ги усвои барањата на следните студенти: Снежана Арсова за 
запишување на ФМУ и за признавање на испити,  Мики Дојчиновски за 
признавање на испити, Гоце Јанкулов за продолжување на студиите, Ристе 
Тушевски за префрлување од друг универзите  и признавање на испити, 
Игор Огненовски за префрлување од друг универзитет и признавање 
на испити, Даниел Максимов за признавање на испити, Андон Јанкулов 
за префрлување од друг универзитет и признавање на испити, Драган 
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Ристов за продолжување на студиите по прекинувањето, Ирена Еминовиќ 
за префрлување од друг универзитет и признавање на испити и Бобан 
Клењоски за признавање на испити.

Одржана седница на ННУС на ФМУ на 18. 10.  2011 година

Дневен ред
1. Донесување на Одлука за одобрување на барање за научно 

усовршување на трет циклус на студии од областа Фолклористиката 
на м-р Гоце Гавриловски; 

2. Разгледување на  барања од вработени за одобрување на отсуство;
3. Барање од студенти; 
4. Р а з н о.

Донесени одлуки
О Д Л У К А
СЕ УСВОЈУВА барањето бр. 1907-105/1 од 18.10. 2011 година на 

доц. м-р Гоце Гавриловски, наставник на Факултетот за музичка уметност 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, за научно усовршување на 
трет циклус на студии од областа Фолклористика на Институтот „Марко 
Цепенков“ при УКИМ во Скопје.

О Д Л У К И
I. За одобрување на отсуство на  доц. м-р Анѓеле Михајловски за 

19.10.2011 година.
II. За одобрување на отсуство на доц. м-р  Марјан Јанкоски за 

19.10.2011 година
III. За одобрување на отсуство на доц. м-р  Владимир Јаневски за  

периодот од 27.10 до 4.10.2011 година во Холандија.
IV. За одобрување на отсуство на доц. м-р  Владимир Лазаревски за  

7.11.2011 година.
IV. За одобрување на отсуство на м-р  Христо Стојановски за  

21.10.2011 година.
V. На м-р ЛЕНЧЕ НАСЕВ, соработник на Факултетот за музичка 

уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип и се одобрува 
отсуство во периодот од 28 - 29. 10. 2011 година во Крагуевац, Р. Србија 
поради учество на VI Mеѓународeн научен симпозиум Српски језик, 
книжевност, уметност – Језик музике. Музика и религија во организација 
на Филолошко-уметничкиот факултет – Крагиевац со научен труд на 
тема: „Македонска црквена музичка традиција“. 

Трошоците за котизација (за учество) во износ од 40 евра паѓаат 
на товар на одобрените средства за научни и стручни усовршувања на 
вработените на Факултет за музичка уметност при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.  
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О Д Л У К А
СЕ ОДОБРУВА издавање на уверение, односно диплома за завршени 

студии на паралелно студирање на Филип Стевановски студент на 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип на Одделот за џез студии под стучен назив дипломиран музички 
изведувач – тромбон.

                                                                                                       
Одржана седница на ННУС на  ФМУ на 3. 11. 2011 година
Дневен ред

1. Информација во врска со доставеното барање од Владата на Република 
Македонија бр. 51-5465/1 од 25.10.2011 година за утврдување на 
профил на наствен кадар кој недостасува на ФМУ; 

2. Преземање и распределување на активности  околу подготовките за  
годишниот извештај за работа на ФМУ за периодот 2010/2011 година;

3. Формирање на конкурсна комисија за рангирање на пријавени 
кандидати и изготвување на прелиминарна ранг-листа за запишување 
на студенти на втор циклус на студии во учебната 2011/2012  година; 

4. Формирање на конкурсна комисија за проверка на знаењата и 
умеењата за пријавените кандидати за запишување на II (втор) циклус 
на универзитетски (академски) студии во учебната 2011/2012 на 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип;

5. Разгледување на образец – пријава на тема за магистерски труд на 
ФМУ; 

6. Донесување на одлука за утврдување на потреба за распишување 
на конкурс за избор на наставници (во сите звања) и соработник на 
ФМУ;

7. Годишен план за издавачка дејност за 2012 година;
8. Одлука за усвојување на  критериуми за флексибилно работно 

време и дополнување на критериумите за избор во наставно-научни 
и соработнички звања на Факултетот за музичка уметност при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип

9. Барања од вработени.
Донесени одлуки

О Д Л У К А
За потребите на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип, се утврдува следниот потребен број на наставници 
и тоа:

На Катедрата за теорија на музиката и музичка педагогија, 3 
(три) наставника, од тоа:

2 наставници од областа Теорија на музиката ( 1 композитор и 1 
диригент)

1 наставник од областа Музичка педагогија (за Методика)
На Катедрата за етнокореологија, етномузикологија и народни 

инструменти вкупно 7 (седум) наставника, од тоа:
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4 наставника по Етнокореологија, 
2 наставника  од областа Етномузикологија
1 наставник по Народни инструменти
На Вокално–инструменталниот оддел вкупно 7 (седум) наставника 

од  следните видови на инструменти и тоа:
2 наставника по Пијано; 
1 наставник по Кларинет; 
1 наставник по Труба;
1 наставник по Виолина; 
1 наставник по Виолончело; 
1 наставник по Контрабас (Џез бас); 
На Одделот за џез студии вкупно 3 (три) наставника, од тоа
1 наставник по Џез гитара
1 наставник по Џез хармонија  
1 наставник по Џез пијано.

З А К Л У Ч О К
Се задолжува продеканот на Факултетот, во кординација со 

раководителите на оддели, односно катедри, да ги изготват деловите во 
годишниот извештајот за работа на деканот на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип и тоа: 2. Катедри, 
4 Постигнати резултати на студентите по одделните предмети на 
Факултетот 5. Техничка опременост, 6.Просторни услови, 7. Издавачка 
дејност, 8. Научноистражувачка работа (проекти) 9. Објавени трудови 10. 
Нови избори на наставен и соработнички кадар и 11. Други активности, 
а секретарот на Факултетот  1, Структура и 4. Извештај од одржаните 
седници на Наставно-научниот уметнички совет на Факултетот, најкасно 
до 20.11.20011 година.

О Д Л У К А
СЕ ФОРМИРА конкурсна комисија за рангирање и изготвување 

на прелиминарна ранг-листи за пријавените кандидати на втор циклус 
на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип по Конкурсот за запишување на студенти на втор циклус на 
универзитетски академски, специјалистички и специјалистички стручни 
студии на студиските програми на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип 
за учебната 2011/2012 година.

Во конкурсната комисија се именуваат:
1. проф. д-р Илчо Јованов, претседател;                   
2. доц. м-р  Владимир Јаневски, член;
3. доц. м-р Татјана Џорлева, член;
4. доц. м-р Емилија Потевска, член и
5. доц. Антонијо Китановски, член.      
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О Д Л У К А
На Факултетот за  музичка уметност за пријавените кандидати за 

запишување на II (втор) циклус во учебната 2011/2012 година се врши 
проверка на знаењата и умеењата.

За проверка на знаењата и умеењата за пријавените кандидати 
за запишување на II (втор) циклус во учебната 2011/2012 година на 
Факултетот за музичка уметност се формираат комсии за проверка на 
знаењата и умеењата одделно за секој оддел, односно катедра, и тоа:

 – на Одделот за музичка теорија и педагогија, проф. д-р Илчо 
Јованов, претседател и членови: проф. д-р Стефанија Лешкова – 
Зеленковска, доц. м-р валентина велковска - трајановска  и доц. м-р 
гоце гавриловски и доц м-р Марјан Јанкоски.

 – на Вокално инструменталниот оддел - Катедра за пијано, проф. 
д-р Милица Шкариќ, претседател и членови: доц. м-р Татјана Џорлева 
и доц. м-р Емилија Потевска. 

 – на Вокално инструменталниот оддел – матичен инструмнент, 
Виолончело, проф. д-р Милица Шкариќ, претседател и членови: доц. 
Владимир Лазаревски и доц. м-р Емилија Потевска.

 – на Вокално-инструменталниот оддел – матичен инструмнент,  
Обоа, доц. Владимир Лазаревски претседател и членови: проф. д-р 
Милица Шкариќ и доц. м-р Татјана Џорлева.

 – на Вокално-инструменталниот оддел – матичен инструмнент,  
Флејта, доц. м-р Златка Митева, претседател и членови: проф. д-р 
Илчо Јованов и проф. м-р Кирил Рибарски.

 – на Вокално-инструменталниот оддел – матичен инструмнент,   
Туба, проф. м-р Кирил Рибарски, претседател и членови: доц. м-р 
Златка Митева  и проф. д-р Илчо Јованов.

 – на Вокално-инструменталниот оддел – соло пеење, проф. д-р Илчо 
Јованов, претседател и членови: доц. м-р Златка Митева и проф. м-р 
Кирил Рибарски.

 – на Одделот за џез студии – соло интерпретација, матичен 
инструмент - Џез, доц. м-р Александар Секуловски, претседател и  
членови: доц. Ѓеорѓи Мицанов и проф. д-р Илчо Јованов.
Испитот за проверка на знаењата и умеењата се спроведува усно и 

практично.

О Д Л У К А
СЕ УСВОЈУВА приспособениот образец за пријава за тема за 

магистерскиот труд за Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип во делот на образложението за научната, 
уметничката и стручната оправданост на темата за магистерски труд.

О Д Л У К А
СЕ УТВРДУВА потреба за распишување на конкурс за избор на 

наставници (во сите звања) и соработник и тоа:
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 – еден наставник за наставно-научната уметничка област Теорија на 
музиката и композиција;

 – двајца наставници за наставно-научната уметничка област, вид на 
инструмент: Пијано и Методика на настава по пијано;

 – еден наставник за наставно-научната уметничка област, вид на 
инструмент: Тромбон;

 – еден наставник за наставно-научната уметничка област, Музичка 
педагогија и вид на  инструмент: народни инструменти и                                    

 – еден соработник во звање асистент за научната уметничка област, 
Музички форми со анализа.

О Д Л У К А
за усвојување Годишна програма и план за издавачка дејност на ФМУ 

за 2012 година и тоа под:

Реден бр. 1

Единица на УГД - Штип
Факултет за музичка уметност, 
теорија на музиката и музичка 
педагогија, 

Автор Проф. д-р Илчо Јованов 
Одлука за издавање на учебни 
помагала и учебници

Рецензирана скрипта

Наслов Солфеж 1 и 2 
Предмет, бр. на часови, семестар Солфеж , 2 +2+2. II +
Број на студенти 60  на годишно ниво
Тираж 100 примероци

Финансирање

УГД (издавање во електронска 
форма со утврдување на хонорар 
според Правилникот за издавачка 
дејност)

Реден бр. 2

Единица на УГД - Штип
Факултет за музичка уметност, 
теорија на музиката и музичка 
педагогија

Автор
Доц. м-р Валентина Велковска - 
Трајановска

Одлука за издавање на учебни 
помагала и учебници

Рецензирана скрипта

Наслов Хармонија 1 
Предмет, бр. на часови, семестар Хармонија 1, 2 +2+2. I +
Број на студенти 60  на годишно ниво
Тираж 100 примероци
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Финансирање

УГД (издавање во електронска 
форма со утврдување на хонорар 
според Правилникот за издавачка 
дејност)

Реден бр. 3

Единица на УГД - Штип
Факултет за музичка уметност, 
теорија на музиката и музичка 
педагогија

Автор
Проф. д-р Стефанија лешкова - 
Зеленковска

Одлука за издавање на учебни 
помагала и учебници

Рецензирана скрипта

Наслов Историја на музиката 2 
Предмет, бр. на часови, семестар Историја на музиката 2, 2 +2+2. II
Број на студенти 60  на годишно ниво
Тираж 100 примероци

Финансирање

УГД (издавање во електронска 
форма со утврдување на хонорар 
според Правилникот за издавачка 
дејност)

Реден бр. 4

Единица на УГД - Штип
Факултет за музичка уметност, 
теорија на музиката и музичка 
педагогија

Автор Доц. д-р Гоце Гавриловски
Одлука за издавање на учебни 
помагала и учебници

Рецензирана скрипта

Наслов Полифонија 1 
Предмет, бр. на часови, семестар Полифонија 1, 2 +2+2. II
Број на студенти 60  на годишно ниво
Тираж 100 примероци

Финансирање

УГД (издавање во електронска 
форма со утврдување на хонорар 
според Правилникот за издавачка 
дејност)

О Д Л У К А
Се усвојуваат критериуми за флексибилно работно време и 

дополнување на критериумите за избор во наставно-научни и соработнички 
звања на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип, во целост.
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О Д Л У К А:
За усвојување на барањата на проф. д-р Милица Шкариќ и на м-р 

Христо Стојановски за одобрување на отсуство.

4. ПОСТИГНАТИ РЕЗУЛТАТИ ОД  СТУДЕНТИТЕ 
ПО ОДДЕЛНИ ПРЕДМЕТИ НА ФАКУЛТЕТОТ

Резултати и среден успех од испитите по  одделни предмети:

Oктомвриска  сесија 2010 

Саксофон 2
1 0 1 0 0 0 0 1 6 100%

Џез ансанбал 2 1 0 0 0 0 1 0 1 9 100%
Солфеж 4 - МТП 3 2 0 0 0 1 0 1 9 33,3%
Пијано 2 - ВИ 2 0 1 0 0 0 1 2 8 100%
Пијано 2 - МТП 2 0 1 1 0 0 0 2 6,5 100%
Пијано 3 - МТП 1 0 1 0 0 0 0 1 6 100%
Пијано 4 - МТП 4 0 0 0 1 2 0 3 8,6 75%
Историја на музиката 1 3 1 2 0 0 0 0 2 6 66%
Историја на музиката 2 8 1 2 0 0 0 1 3 7,5 45%
Историја на македонска 
музика

3 0 1 0 1 0 0 2 7 70%

Хармонија 1 8 1 3 1 0 0 0 4 6.5 %
Хармонија 2 8 3 2 0 0 0 0 2 6 %
Хармонија 3 4 1 3 0 0 0 0 3 6 100%
Полифонија 1 7 1 5 0 0 0 0 5 6.2 90%
Музички форми со анализа-1 1 0 1 0 0 0 0 1 6 100 %
Музички форми со анализа-2 3 0 3 0 0 0 0 3 6 100 %
Февруарска  сесија 2011 
Вовед во етнокореологија 1 9 / 1 7 / / 1 3
Вовед во етнокореологија 2 1 / / 1 / / / 1
Етнокореологија со народни 
ора 1

9 / / 7 1 / 1 3

Етнокореологија со народни 
ора 2

4 / 1 1 / / / 2

Етнокореологија со народни 
ора 3

5 / 1 / / 1 / 2

Етнокореологија со народни 
ора 4

2 / / 1 / / / 1

Етнокореологија со народни 
ора 5

3 / / / 1 / 1 2

Етнокореологија со народни 
ора 7

5 / / / 1 / 4 5
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Историја на традиционална 
игра 1

9 / / 3 3 1 / 7

Кинетографија 10 / / 1 2 3 4 10
Методика на настава по 
народни ора 1

5 / / / / 1 4 5

Џез гитара 1 5 0 0 1 1 0 3 5 9 100%
Џез гитара 3 6 0 0 1 0 1 4 6 9.3 100%
Џез гитара 5 4 0 0 1 1 0 2 4 8.7 100%
Џез гитара 7 5 0 1 0 2 2 5 9 100%
Вовед во џез историја и 
теорија 1

9 0 0 1 1 4 1 7 8.7 80%

Семинар по џез композиција 13 0 0 0 2 2 9 13 9.5 100%
Аранжирање 1 13 1 4 0 4 3 2 13 7.1 100%
Џез ансамбл 1 13 0 0 1 1 2 9 13 9.4 100%
Џез ансамбл 3 6 0 0 0 0 2 4 6 9.6 100%
Џез ансамбл 5 13 0 0 1 1 2 9 13 9.4 100%
Импровизација 2 19 2 1 3 3 10 19 8.9 100%
Импровизација 4 12 0 3 1 1 7 12 9 100%
Саксофон 3 3 0 0 0 0 1 2 3 9,6 100%
Саксофон 5 2 0 0 0 1 0 1 2 9 100%
Саксофон 7 2 0 0 0 0 0 2 2 10 100%
Џез ансамбл 1 18 0 0 1 0 3 14 18 9,6 100%
Џез ансамбл 1 18 0 0 1 2 2 13 18 9,5 100%
Џез ансамбл 3 11 0 0 0 2 2 7 11 9,4 100%
Џез ансамбл 3 17 0 0 0 1 3 13 17 9,7 100%
Џез ансамбл 5 13 0 0 1 0 1 11 13 9,6 100%
Џез ансамбл 5 13 0 0 1 0 1 11 13 9,6 100%
Џез ансамбл 5 10 0 0 1 1 0 8 10 9,5 100%
Народни инструменти 5 5 / / 1 1 1 1 4 8.5
Оркестар на народни 
инструменти 3

5 / / 2 / / 3 5 8.8

Народни инструменти 3 6 / / 2 2 1 1 6 8.16
Оркестар на народни 
инструменти 1

3 / / / 2 / 1 3 8.66

Народни инструменти 1 5 / / / 4 / 1 4 8.5
Етноорганологија 2 5 / / / 1 2 2 5 9.2
Етноорганологија 4 5 / / / 2 / 3 5 9.2
Флејта 
(со оркестарски  делници) 1

1 / / / / 1 / 1 9 100%

Флејта 
(со оркестарски делници) 5 

1 / / / / / 1 1 10 100%

Флејта 
(со оркестарски делници) 7

2 / / / / / 1 1 7 100%
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Туба 
(со оркестарски делници) 7

1 / / / / / 1 1 10 100%

Тромбон 
(со оркестарски делници) 7

1 / / / / / 1 1 10 100%

Труба 
(со оркестарски делници) 1 

2 / / / / 2 / 2 9 100%

Труба 
(со оркестарски делници) 5

2 / / / / / 1 2 10 100%

Кларинет 
(со оркестарски делници)1

4 / / / 1 1 2 4 9,25 100 %

Кларинет 
(со оркестарски делници) 7

2 / / / / / 2 2 10 100 %

Хорна 
(со оркестарски делници) 5

1 / / 1 / / / 1 7 100 %

Камерна музика 1 1 / / / / 1 / 1 9 100%
Камерна музика 3 3 1 1 / / / 1 2 8 66 %
Камерна музика 5 8 1 / / 1 3 3 7 9,25 90%
Виолина (со оркестарски  
делници) 1

1 / / / / 1 / 1 9 100%

Виолина 
(со оркестарски делници) 4

1 / / 1 / / / 1 7 100%

Виолина 
(со оркестарски делници) 7

1 / / / 1 / / 1 8 100%

Виолончело 
(со оркестарски делници) 7

1 / / 1 / / / 1 7 100%

Соло пеење 1 3 / / / / / 3 3 10 100%
Соло пеење 3 2 / / / / / 2 2 10 100%
Соло пеење 5 2 / / / / 1 1 2 9,50 100%
Соло пеење 7 1 / / /  / / 1 1 10 100 %
Пијано 1 – МТП 20 16 0 1 2 0 1 4 8,25 20%
Пијано 1 – ВИ 5 2 0 0 0 2 1 3 9,6 60%
Пијано 2 – МТП 2 1 0 0 8 0 0 1 8 50%
Пијано 2 – ВИ 2 1 0 0 0 0 1 1 10 50%
Пијано 3 – МТП 7 5 0 0 0 1 1 2 9,5 28,5%
Пијано 3 – ВИ 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0%
Пијано 4 – МТП 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0%
Пијано 5 – МТП 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0%
Историја на музиката 1 38     14 1 1 2 3 0 7 8 50%
Историја на музиката 2 8 4 1 0 0 0 0 1 6 25%
Историја на музиката 3 16 7 0 0 2 0 2 4 9 45%
Познавање музички 
инструменти

16 0 7 3 0 4 0 14 7 87,5%
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Историја на македонска 
музика

2 0 2 0 0 0 0 2 6 100%

Методика 1 12 0 1 5 0 0 0 6 6,83 50%
Хармонија 1 48 3 4 3 4 1 0 12 8 %
Хармонија 2 16 4 1 0 0 0 0 1 6 %
Хармонија 3 15 2 4 2 0 0 0 6 6.5 %
Хармонска анализа 1 12 2 6 1 0 1 1 9 8 %
Полифонија 1 4 1 1 0 0 0 0 1 6 25%
Полифонија 2 14 2 2 2 2 2 0 8 7 40%
Музички форми со анализа-1 16 0 3 2 2 2 0 9 7.5 60%
Музички форми со анализа 3 9 0 2 4 3 0 0 9 7.7 100%
Февруарска сесија (втора) 2011
Народни инструменти 5 1 / / / / 1 / 1 9
Пијано 1 - МТП 14 4 2 0 0 1 2 5 8,2 35,7%
Пијано 1 - ВИ 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0%
Пијано 3 - МТП 6 2 0 0 1 1 1 3 9 16,6%
Пијано 3 - ВИ 1 0 0 0 0 1 0 1 9 100%
Пијано 4 - МТП 1 0 0 0 1 0 0 1 8 100%
Пијано 5 - МТП 3 2 0 0 0 0 1 1 10 100%
Историја на музиката 1 13 5 4 2 0 0 0 8 6,3 65%
Историја на музиката 2 5 4 0 0 0 0 0 0 0 0
Историја на музиката 3 9 2 2 0 1 1 0 4 7,25 45%
Познавање музички 
инструменти

2 0 2 0 0 0 0 2 6 100%

Естетика на музиката 1 0 0 0 0 9 0 1 9 100%
Априлска  сесија 2011
Флејта
(со оркестарски делници) 1

1 / 1 / / / / 1 6 100%

Обоа 
(со оркестарски делници) 7

1 / / / / / 1 1 10 100%

Камерна музика 3 1 / / / / 1 / 1 9 100%
Камерна музика 5 1 / / / / / 1 1 10 100%
Етнокореологија со народни 
ора  

1 / 1 / / / / 1

Етнокореологија со народни 
ора 3

1 / / / / / / /

Историја на традиционална 
игра 2

1 / 1 / / / / 1

Вовед во етнокореологија 1 2 / 1 / / / / 1
Пијано 5 - МТП 2 1 1 0 0 0 0 1 6 50%
Историја на музиката 1 20 8 5 0 0 0 0 5 6 42 %
Историја на музиката 2 7 3 2 2 0 0 0 4 6,5 100%
Историја на музиката 3 10 5 5 0 0 0 0 5 6 50%
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Историја на музиката 4 2 1 1 0 0 0 0 1 6 100%
Познавање музички 
инструменти

2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Методика 1 7 0 3 3 1 0 0 7 6,71 100%
Хармонија 1 - МТП 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 %
Хармонија 2 - МТП 4 0 1 0 0 0 0 1 6 %
Хармонија 3 - МТП 10 3 5 1 0 0 0 6 6.5 %
Хармонија 1 – Инстр. 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 %
Хармонија 2 – Инстр. 2 0 2 0 0 0 0 2 6 100 %
Хармонска анализа 1 3 0 3 0 0 0 0 3 6 100 %
Полифонија 1 - МТП 2 0 2 0 0 0 0 0 6 100 %
Полифонија 2 - МТП 1 0 0 0 0 0 0 0 5 0%
Полифонија 3 - МТП 0 0 0 0 0 0 0 0 %
Музички форми со анализа 
1 – МТП

5 0 1 0 0 0 0 0 6.1 20 %

Музички форми со анализа-3 1 0 0 1 0 0 0 1 7 100 %
Јунска  сесија (прва) 2011
Џез гитара 2 4 1 0 1 0 1 2 4 9 100%
Џез гитара 4 7 0 1 1 1 1 3 7 8.5 100%
Џез гитара 6 4 0 0 1 2 0 1 4 8.2 100%
Џез гитара 8 5 0 1 0 3 9 0 5 7,8 100%
Вовед во џез историја и 
теорија 2

10 0 0 2 2 3 3 10 8.7 100%

Аранжирање 2 19 0 4 0 4 1 10 19 8.6 100%
Припрема за дипломски 
концерт
Импровизација 1 13 0 2 2 1 6 1 12 8.1 92%
Импровизација 3 19 0 1 0 2 4 12 19 9.3 100%
Џез ансамбл 2 12 0 1 1 0 0 10 12 9.4 100%
Џез ансамбл 4 9 0 0 0 1 4 4 9 9.3 100%
Џез ансамбл 6 12 0 0 2 0 1 9 12 9.4 100%
Саксофон 4 3 0 0 0 0 0 3 3 10 100%
Саксофон 6 1 0 0 0 0 0 1 1 10 100%
Саксофон 8 2 0 0 0 0 0 2 2 10 100%
Џез ансамбл 1 1 0 1 0 0 0 0 1 6 100%
Џез ансамбл 2 19 2 1 1 0 0 15 17 9,5 89%
Џез ансабнл 2 18 5 0 1 0 2 10 13 9,6 72%
Џез ансамбл 4 11 1 0 0 1 1 8 10 9,7 90%
Џез ансамбл 4 10 2 0 0 1 3 4 8 9,3 80%
Џез ансамбл 4 10 1 0 0 0 3 6 9 9,6 90%
Џез ансамбл 6 13 0 0 1 0 1 11 13 9,6 100%
Џез ансамбл 6 24 0 0 3 0 2 19 24 9,5 100%
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Народни инструменти 2 5 / / / / 2 3 5 9.6
Народни инструменти 4 6 / / / / / 6 6 10
Оркестар на народни 
инструменти 2

5 / / / 1 / 5 6 9.66

Народни инструменти 6 5 / / / / 1 4 5 9.8
Оркестар на народни 
инструменти 4

5 / / / / 1 4 5 9.8

Етноорганологија 1 7 / 3 1 1 / 1 6 7

Етноорганологија 3 5 / 1 / 1 2 1 5 8.4

Флејта 
(со оркестарски делници) 2

1 / / / / / 1 1 10 100%

Флејта 
(со оркестарски делници) 6                            

1 / / / / / 1 1 10 100%

Флејта 
(со оркестарски делници) 7

1 / 1 / / / / 1 6 100%

Флејта 
(со оркестарски делници) 8

1 / / / / / 1 1 10 100%

Туба 
(со оркестарски делници) 8

1 / / / / / 1 1 10 100%

Тромбон 
(со оркестарски делници) 8

1 / / / / / 1 1 10 100%

Труба 
(со оркестарски делници) 2

2 / / / / 2 / 2 9 100%

Труба 
(со оркестарски делници) 6

2 / / / / / 2 2 10 100%

Обоа 
(со оркестарски делници) 8

1 / / / / / 1 1 10 100%

Хорна 
(со оркестарски делници) 6

1 / / / 1 / / 1 8 100%

Кларинет 
(со оркестарски делници) 2

4 / / / / 1 3 4
9, 
75

100%

Кларинет 
со оркестарски делници) 8

2 / / / / / 2 2 10 100%

Камерна музика 2 1 / / / / / 1 1 10 100%
Камерна музика 4 3 1 / / / / 2 2 10 66%
Камерна музика 6 5 1 / / / / 4 4 10 80%
Виолончело 
(со оркестарски делници) 2

1 / / / / / 1 1 10 100%

Виолончело 
(со оркестарски делници) 8                            

1 / / / / 1 / 1 9 100%

Соло пеење 2 2 / / / / / 2 2 10 100%
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Соло пеење 3
2
1

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

2
1

2
1

10
10

100%   
100%

Соло пеење 4 3 / / 1 / / 2 3 9 100%
Соло пеење 6 2 / / / / / 2 2 10 100%
Вовед во етнокореологија 1 2 1 / / / / / /
Вовед во етнокореологија 2 5 2 / / 1 1 1 3
Етнокореологија со народни 
ора 2

6 3 / / 1 / / 1

Етнокореологија со народни 
ора 3

2 2 / / / / / /

Етнокореологија со народни 
ора 4

1 1 / / / / / /

Етнокореологија со народни 
ора 5

2 2 / / / / / /

Етнокореологија со народни 
ора 6

1 / / / 1 / / 1

Етнокореологија со народни 
ора 8

5 / / / / / 5 5

Обредни игри 8 2 / 1 / / / 1
Традиционални игри на 
Балканот 

5 2 / / / 1 1 2

Методологија на 
научноистражувачка работа 
во етнокореологијата

5 / / / / / 5 5

Пијано 3 - МТП 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0%
Пијано 3 - ВИ 1 0 0 0 1 0 0 1 8 100%
Пијано 4 - МТП 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0%
Пијано 5 - МТП 3 2 0 1 0 0 0 1 7 33,3%
Историја на музиката 1 13 5 5 1 0 0 0 6 6,16 75%
Историја на музиката 2 14 3 2 2 2 1 4 11 8,3 100%
Историја на музиката 3 7 5 0 0 1 0 0 1 8 50%
Историја на музиката 4 9 1 1 1 0 2 3 7 8,7 77%
Историја на на македонската 
музика

8 4 3 0 0 1 0 4 8 100%

Познавање музички 
инструменти

1 0 1 0 0 0 0 1 6 100%

Методика 2 13 0 3 3 5 1 0 12 7,33 92,31%

Хармонија 1 - МТП 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 %
Хармонија 2 - МТП 7 2 3 0 1 1 0 5 8 100 %
Хармонија 3 - МТП 3 1 2 0 0 0 0 2 6 100 %
Хармонија 1 – Инстр. 3 0 2 0 0 0 0 2 6 %
Хармонија 2 – Инстр. 6 1 0 0 1 3 0 4 9 %
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Хармонска анализа 2 15 0 7 4 2 0 2 15 9 100 %
Полифонија 1 – МТП 10 1 1 2 2 0 0 5 7.3 50 %
Полифонија 2 - МТП 3 1 1 0 0 0 0 1 6 33.14%

Полифонија 3 - МТП 14 1 2 2 1 4 0 2 7.4 70 %
Музички форми со анализа 1 5 1 3 0 0 0 0 3 6 60%
Музички форми со анализа 2 9 0 1 2 0 5 0 8 8 93%
Јунска  сесија (втора) 2011
Пијано 1 - МТП 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0%
Пијано 2 - МТП 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0%
Пијано  2 – ВИ 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0%
Пијано 3 - МТП 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0%
Пијано 4 - МТП 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0%
Пијано 5 - МТП 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0%
Историја на музиката 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Историја на музиката 3 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Историја на музиката 4 2 1 1 0 0 0 0 1 6 100%
Историја на македонската 
музика (втор цикл)

1 0 0 0 0 1 0 1 9 100%

Хармонија 1 - МТП 2 0 1 0 0 0 0 1 6 50 %
Хармонија 2 - МТП 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 %
Хармонија 2 – Инстр. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 %
Музички форми со анализа 4 8 0 3 2 3 0 0 8 7 100 %
Музички форми со анализа-2 
- МТП

2 0 0 0 1 1 0 2 8.5 100 %

Септемвриска  сесија 2011
Пијано 1 - МТП 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0%
Пијано 1 - ВИ 1 0 0 1 0 0 0 1 7 100%
Пијано 2 – МТП 6 2 0 2 0 0 0 2 7 33,3%
Пијано 2 - ВИ 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0%
Пијано 3 –МТП 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0%
Пијано 4 - МТП 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0%
Пијано 5 - МТП 8 0 6 0 1 0 0 7 6,2 87,5%
Историја на музиката 1 5 4 1 0 0 0 0 1 6 100%
Историја на музиката 2 7 3 2 0 0 0 1 3 7,3 75%
Историја на музиката 3 6 3 2 0 0 0 0 2 6 67%
Историја на музиката 4 4 1 1 1 0 0 0 2 6,5 67%
Историја на на македонската 
музика

4 3 0 0 0 0 0 0 0 0

Флејта 
(со оркестарски делници) 8

1 / / / / / 1 1 10 100%

Камерна музика 5 1 1 / / / / / / / 0%
Камерна музика 6 1 1 / / / / / / / 0%
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Виолина 
(со оркестарски делници) 2

1 / / / 1 / / 1 8 100%

Виолина 
(со оркестарски делници) 3

1 1 / / / / / / / 0%

Виолина 
(со оркестарски делници) 5

1 1 / / / / / / / 0%

Виолина 
(со оркестарски делници) 8

1 / / / 1 / / 1 8 100%

Соло пеење 2 1 / / / / / 1 1 10 100%
Вовед во етнокореологија 1 1 / 1 / / / / 1
Методика на настава по 
народни ора 2

5 / / / / 1 4 5

Етнокореологија со народни 
ора 2

3 2 / / / / 1 1

Етнокореологија со народни 
ора 3

2 1 / / / 1 / 1

Етнокореологија со народни 
ора 4

2 1 / 1 / / / 1

Етнокореологија со народни 
ора 5

2 / / / 2 / / 2

Етнокореологија со народни 
ора 6

1 / / / / / 1 1

Етнокореологија со народни 
ора 8
Обредни игри 2 / 2 / / / / 2
Традиционални игри на 
Балканот 

2 1 / 1 / / / 1

Полифонија 1 - МТП 4 3 1 0 0 0 0 1 6 100%
Полифонија 2 - МТП 1 0 0 0 0 0 0 0 5 0 %
Полифонија 3 - МТП 4 0 3 1 0 0 0 4 6.3 100 %
Музички форми со анализа-2 6 0 2 0 0 0 0 2 6.2 33 %
Етноорганологија 1 2 / 2 / / / / 2 6
Октомвриска  сесија  (дополнителна) 2011
Виолина (со оркестарски 
делници) 1

1 / / 1 / / / 1 7 100%

Виолина (со оркестарски 
делници) 2

1 / / 1 / / / 1 7 100%

Виолина (со оркестарски 
делници) 4

1 1 / / / / / / 0%

Камерна музика 4 1 / 1 / / / / 1 6 100%
Историја на музиката 2 7 0 2 0 0 0 0 2 6 28,5%

Историја на музиката 3 4 1 1 0 0 0 0 1 6 33%
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Историја на музиката 4 5 1 2 0 0 0 1 3 7,3  75%
Историја на на македонската 
музика

1 0 0 0 1 0 0 1 8 100%

Вовед во етнокореологија 1 2 / 1 / / / /

Обредни игри 5 / / / / 1 1 2
Етнокореологија со народни 
ора 1

2 1 / / 1 / / 1

Етнокореологија со народни 
ора 2

2 / 1 / / / / 1

Етнокореологија со народни 
ора 4

2 / / / 1 / / 1

Етнокореологија со народни 
ора 6

2 / / / 1 / / /

Традиционални игри на 
Балканот

2 1 / / / / / /

6. ПРОСТОРНИ  УСЛОВИ  НА ФАКУЛТЕТОТ
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ 

во Штип од ц февруари 2009 година е сместен во поранешната зграда на 
Средното медицинско училиште на ул. „Борко Талев“ бб во Штип, кој 
е пренаменетo во објект за Факултетот за музичка уметност, на кој е 
извршена солидна адаптација и надградба.

 Главениот влез на Факултетот се  наоѓа на северната страна.
 На приземјето, Факултетот располага со: 

 – три простории за индивидуална настава по пијано;
 – четири простории за индивидуална настава (боксови) за жичени  и 

дувачки инструменти;
 – една  просторија за групна настава (џез студии);
 – една просторија на студентски прашања и
 – два санитарни јазли, за мажи и жени со ознаки.  

На првиот кат, Факултетот располага со: 
 –  - една концертна сала со огледалo, клиима, потребен број на столови 

и две пијана;
 – четири простории за индивидуална настава (боксови) за жичени и 

дувачки инструменти;
 – две  предавални за групна настава и
 – два санитарни јазли, за мажи и жени со ознаки.

На вториот кат, Факултетот располага со:
 – шест кабинети за наставници, соработници и административно, 

стручниот, технички и на нив сличен персонал со ознаки;
 – еден кабинет за декан со ознаки;
 – две простории, една за секретар и една за технички секретар со 
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ознаки;
 – една просторија за остава и друга намена и
 – два санитарни јазли, за мажи и жени со ознаки.

Факултетот располага и со уредена и осветлена дворна површина, 
оградена со железна рустична ограда со два влеза. Дворната површина е 
покриена со бекатон плочки и е наменета за надворешни мали концерти 
и настапи со амфитеатрални седишта  (трибини) за посетителите на 
концертите и настапите на студентите, како и изграден паркинг простор 
во дворот за лесни возила.

Реновирање,  адаптација и санација на простории
За изведување на наставата во четирите студиски години  на прв 

циклус на студии и за прв пат на втор циклус на студии во постоечките 
простории се обезбедени потребните услови во смисла на нивна 
опременост (со инструменти, соодветен мебел, интернет приклучоци и сл. 
но недостасува потребен простор во смисла на простории и предавални. 
За таа цел, Факултетот од своја страна и сега се обраќа до Ректоратот 
на Универзитетот за преземање на мерки за решавање на настанатите 
потреби за простор за изведување на индивидуалната и групна настава на 
Факултетот.

7. ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ 
Литература издадена од наставниот кадар на Факултетот
Наставниот кадар во најголем дел се уште нема издадено своја 

литература - учебници и скрипти, но се во фаза на подготовка неколку 
учебници и скрипти кои од оваа учебна година треба да бидат во употреба. 

8. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА (ПРОЕКТИ)
Во тековната година на извештајниот период на Факултетот немаше 

некоја позначајна најава за негово вклучување во некој од проектите од 
Европската  унија и сл.

9. ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ
Наставниот и соработничкиот кадар во текот на изминатата учебна 

2010/2011 година со свои трудови учествуваше на неколку научни 
симпозиуми, конгреси и сл. кои се дадени во делот на секој наставник 
поединечно.

10. НОВИ ИЗБОРИ НА НАСТАВЕН И СОРАБОТНИЧКИ 
КАДАР

Избор/реизбор во звања и престанок на работниот однос на 
наставен и соработнички кадар

Во извештајниот период на учебната 2009/2010 година на Факултетот 
се извршени следните избори, односно преизбори, засновање и прекинување 
на работниот однос, и тоа:

Избори/преизбори
Доц. д-р Илчо Јованов и доц. д-р Стефанија Лешкова - Заленковска 

од наставничко звање  доцент  во постапка со предвремен избор се избрани 
во наставничко звање вонреден професор 

Нови вработувања:  на Факултетот нема нови вработувања, но е 
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распореден  нов референт за студентски прашања и тоа: лицето Видан 
Лазаров, сметано од јули 2010 година.

Престанок на работниот однос по лично барање .            
нема
11. ДРУГИ АКТИВНОСТИ
Учество  на конгреси, семинари, концерти и сл. на вработени на  

Факултетот
проф. д-р Илчо Јованов
Активности

 – Организација на настапот на Факултетот за музичка уметност по 
повод патрониот ден на Универзитетот „Гоце Делчев‘‘ - Штип

 – Организација на годишниот концерт на Факултетот за музичка 
уметност, 2010/2011  во Штип 

 – Организација на летната промотивна турнеја на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ низ Македонија: Делчево, Радовиш, Пробиштип, Берово, 
Виница, Свети Николе, Криволак, Скопје, Штип.

 – Организација на музичките настапи во универзитетскиот ресторан
 – Учество на Фестивалот Пирин фолк - Сандански, Р.Бугарија како 

претставник на ФМУ
 – Член на Издавачки совет и уредник на Годишен зборник на 

Универзитет „Гоце Делчев‘‘ - Штип, Факултет за музичка уметност
 – Трудови со оригинални уметнички резултати-оркестрација и 

аранжмани
 – Претседател на селекциона и жири комисија на Гоце Фест  2011
 – Жири-комисија на фестивалот Макфест 2011
 – Организација на новогодишниот концерт на Факултетот за музичка 

уметност

Наставни активности
Солфеж   1, 2, 3, 4, 5, 6
Џез солфеж 1, 2, 3, 4
Атонален солфеж
Методика на музичка настава 1, 2
Член во универзитетски и факултетски тела:
Декан на Факултетот за музичка уметност -Универзитетот „Гоце 

Делчев” - Штип;
Член на Ректорска управа на Универзитетот „Гоце Делчев” - 

Штип; координатор на факултетските комисии за проверка на знаење, 
признавање на испити на група за дошколување, признавање на испити за 
префрлување - ЕКТС, постдипломски студии.

Член на Наставно - научниот совет и Деканатската управа на 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев” - 
Штип.

Учество во РТВ емисии:
МРТВ-учество на емисии со цел афирмација на ФМУ при УГД - 

Штип
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ТВ Стар-учество во емисии
ТВ Ирис-учество во емисии
УГД-за активностите на ФМУ
Доц. м-р Валентина Велковска – Трајановска
Објавени трудови:
В. Велковска-Трајановска. Македонски композитор-актуелни 

состојби (2010) /труд во списание за музичка култура – Музика, год.13, 
бр.16, издавач: СОКОМ-Скопје/

Учество на конференции со свој реферат/ труд
2011, Струга, Македонија: Музичко - научна манифестација 

„Струшка музичка есен“ - Алеаторика – музички јазик застапен во 
творештвото на македонските композитори

Учество на семинари, работилници
2011, Скопје, Македонија: активно учество на работилница: Artist in 

Residence

Дела
Огледала, за виолина, виолончело и пијано, 2011 (нарачано дело од 

СОКОМ)
Изведби, снимки на дела
Огледала, Концерт на пијано триото ВАМ на „Денови на македонска 

музика 2011“, во Скопје
снимено дело - Огледала, за пијано трио во Музичко - касетна 

продукција при МРТВ

Наставни активности
Предмети: 
Хармонија 1, 2, 3
Хармонска анализа 1, 2 (предавања и вежби)
Музички форми со анализа 4 (предавања и вежби)

Наставни активности на постдипломски (втор циклус) студии на 
УГДШ/ФМУ по предметите:

Анализа на музичко дело 1, 2

Член во универзитетски и факултетски тела:
Раководител на Одделот за музичка теорија и музичка педагогија на 

Факултетот за музичка уметност, Универзитетот „Гоце Делчев” - Штип

Член на Факултетот на комисиите за: 
постдипломски, признавање на испити, проверка на знаења, 

дошколување, усогласување на студентски досиеја, измени и дополнувања 
на студиските програми, стандардизирање на уметничките и стручните 
предмети и степенот на образование.
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Учество во РТВ емисии
МРТВ – Собраниски канал – (2) за активностите на ФМУ
МРТВ – Утринска програма – учество по повод манифестацијата 

„Денови на македонска музика“
МРТВ – Утринска програма – (2) за активностите на ФМУ

Доц. м-р Гавриловски Гоце- Активности, 2010/2011 год
 – Предмети- прв циклус- додипломски студии: Полифонија: 1 и 2, 

Инстументална полифонија- 3, Музички форми со анализа: 1,2,3,4, 
Основи на музички форми, Оркестрација, на МТП и Вокално- 
инструментален оддел

 – Предмети - втор циклус на студии: Техники на компонирање во 
музиката на 20 век, ментор на кандидат за изработка на магистерски 
труд

 – Изведба на дело: „Прелудиум“ - за симфониски оркестар во изведба 
на Македонската филхармонија, диригент: Саша Николовски- Ѓумар, 
24 март 2011 год., Дом на АРМ

 – Музички осврт на Македонското Радио, за делото „Прелудиум“- за 
симфониски оркестар во емисијата „Музичка клучалка“, на 25 март 
2011 год.

 – Изведба на дело „Река“, за: обоа, виолина, виола, виолончело- 
на концерт- проект во изведба на “Music Progressive Quartet“, на 
фестивал за современа музика МОДОАРС- 2011, на 14 јуни 2011 
год., локација  „Менада“

 – Снимено дело: „Прелудиум“- за сифониски оркестар, во Македонска 
радио- телевизија, МКРТВ, 24 март 2011 год

 – Нарачка на дело од страна на СОКОМ, за потребите на ДММ- 2012 
год., со исполнителен ансамбл- хорска композиција

 – Музички осврт во дневни весници (и интернет), на 24 март 2011 
год, за делото „Прелудиум“- за симфониски оркестар, во изведба на 
Македонската Филхармонија

 – Усвоено барање за издавање на скрипта по предметот Полифонија-1 
– на 23 септември 2010 год.

 – Рецензент на скрипта под наслов “Историја на музиката- 2“ на вонр. 
проф. д-р Стефанија Лешкова- Зеленковска, 2010 год.

 – Усвоено барање за издавање на скрипта по предметот Полифонија 

2. Инструментална полифонија“ – 23 септември 2010 год.
 – Рецензент на скрипта под наслов „Солфеж 1“ на вонр. проф. д-р Илчо 

Јованов, 2010 год.
 – Учество со композиции на бројни конкурси во странство
 – Учество на музичко научна манифестација: Струшка музичка есен- 

2011 година, одржана од 16-18 септември 2011, со труд „Особеностите 
на народните музички инструменти во делото Трета симфонија 
„Рустика“, оп. 58, за симфониски оркестар, на композиторот 
Властимир Николовски “.
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 – Отпечатен труд во Годишен зборник, 2010 год., (ISSN 1857-
7296)- Факултет за музичка уметност- Штип година 1, број 1: 
„Специфичности во работата со надарени ученици- дефинирање и 
идентификација“, стр.77-83

 – Член на стручен тим за изработка на наставна програма  за трета 
година средно уметничко музичко образование за предметот 
хармонија, во учебната 2010/11 год. 

 – Член во Комисија за самоевалуација на ФМУ при УГД- Штип
 – Претседател во Комисија за тајно гласање на ФМУ при УГД- Штип
 – Член во Комисија за приемен испит на прв циклус- додипломски 

студии
 – Шеф на Катедрата на МТП на ФМУ, при УГД- Штип
 – Ментор на кандидат за изработка на магистерски труд во втор циклус 

на студии
 – Член во Комисија за приемен испит на втор циклус- магистерски 

студии
 – Дела: -“Folklore Braid: Prelude, Interlude & Postlude”, 2011- con-

cert suite for fl ute- solo & string orchestra
 – “Prelude”, 2000/2010- Sonata- movement, for symphonic orchestra- re-

corded by MKRTV & performed by Macedonian Philharmonic Orchestra
 – “Dance- Remix”- Small Symphony- Concert movement- 2010/11, for 

symphonic orchestra 
 – “The Dark Cycle”- 2011- for string orchestra
 – “Toccata”, 2010/11- for: Flute, Piano, Bass, Bongos  (part- fl  = oboe, 

clarinet., violin, trumpet, sax., vibraphone, metal., xylophone, ...)
 – “A Various Rhythmic Solutions”- for two piano- players & 13 percus-

sions (2 percussion players), 2011   
 – “GoCE_ GA- Initials” for string trio: violin, viola, cello- 2011
 – “Echo”- 2011, for violoncello & piano
 – “A Latin Piece”, 2011- for: Flute, Piano, Bass, Bongos  (part- fl  = oboe, 

clarinet., violin, trumpet, sax., vibraphone, metal., xylophone, ...)

Проф. д-р Стефанија Лешкова-Зеленковска
Учество на меѓународни конференции

1. Интернационална  конференција на тема:  „Култура и музика” - ”Cul-
ture and Music” , во соработка со Факултетот за музичка уметност/
ИРАМ/УКИМ, Институтот за  социолошки и политичко правни 
науки, 21-22.01 Скопје,   труд на тема : Културниот идентитет 
и неговата рефлексија врз мистичната музичка традиција во 
Р.Македонија (The Cultural  Identity and its  Refl ection  on  the Mystical  
Spiritual  Music Tradition  in the  Republic of Macedonia);

2. Меѓународна конференција во организација на престижниот 
Интернационално списание за уметност и наука   IJAS – International 
journal of arts and sciencehttp, 21- 24.06. Прага, Р.Чешка  -  //www.
internationaljournal.org/prague.html ,   труд на  тема:   The Role of Music 
Education in Preserving Traditions in a Multiethnic Society(http://www.
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internationaljournal.org/images/Prague2011_Education_1st_Day.pdf)  и
3. Меѓународна конференција во организација на престижниот 

Интернационално списание за уметност и наука   IJAS – International 
journal of arts and sciencehttp, 21- 24.06. Прага, Р.Чешка  -  //www.
internationaljournal.org/prague.html, труд на тема:  Infl uence of socio-
logical determinants in preference of public music audience at music per-
formances in the Republic of Macedoniа;

4. Меѓународен научен симпозиум на тема:  “ Воспитанието  и 
образованието меѓу традиционалното и современото” во организација 
на Институтот за Педагогија на Филозофскиот факултет при УКИМ 
Скопје, 22-24.09. Охрид,  со трудот:    Модели за  музичко едуцирање 
во Трето доба – изучување музички инструменти  (Models for  Musi-
cal Education in the third Age  – Studying the musical instruments) ;

5. VI Меѓународен Балкански конгрес за образование и наука на тема: 
“ Современото општество и образованието”, во организација на 
Педагошките факултети од Скопје, Стара Загора, Едрене, 30.09 – 
1.10.  Охрид, труд на тема:  Потребата од интегрирање на современи 
Е-методи во изучувањето на предметот Музичко Образование во 
Р.Македонија (The need for Integration of modern e-methods in study-
ing of the subject Musical education in R. Macedonia);

6. Седмиот Меѓународен  АТАТУРК  Конгрес  во организација 
на  МАНУ,  под покровителство на  претседателите на Р.Турција 
и  Р.Македонија,  18-19.10,  труд на тема :  “Коџаџик родното 
место на семејството на Ататурк– бедем во заучувувањето на 
автентичната Румелиска музика  ”.

Објавени трудови:
1. С.Лешкова: Состојбата во музичката традиција кај дервишкиот ред 

Садии во Скопје; труд во зборник од научен конгрес, со оригинални 
научни резултати, издавач: МАНУ  

2.  С.Лешкова: Традиционалната музичка практика во Република 
Македонија во услови на доминација на глобалната музичка практика 
во 21 век;  труд објавен во зборник од научен собир, издавач: 
Етнолошко друштво на Р.Македонија;

3.  С.Лешкова: Улогата на музичката едукација во функција на 
спроведување на предметот Музичко образование во одделенската 
настава;  труд објавен во зборник трудови од научно- стручен собир, 
издавач: ФМУ/ УГД;

4. С.Лешкова: Модели за музичко едуцирање во трето доба – изучување 
музички инструменти,  труд објавен во зборник од научен симпозиум 
(во печат) издавач: Институтот за Педагогија/ УКИМ;

5. С.Лешкова:  Потребата од интегрирање на современи е-методи во 
изучувањето на предметот Музичко образование во Р.Македонија, 
труд објавен во зборник од научен конгрес издавач Педагошките 
факултети Скопје, Стара Загора, Едрене, Загреб, стр.1359; 

6.  С.Лешкова:  Коџаџик родното место на семејството на Ататурк  - 
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бедем во зачувувањето на автентичната румелиска музика, труд 
објавен во зборник на конгресот , издавач МАНУ.  

Наставни активности
Прв циклус студии, Задолжителни предмети:  Историја на музиката 

1,2,3, и 4 (2+2); Историја на македонската музика (2+1); Познавање на 
музички инструменти (1+1).

Историја на музиката 1: Музичка теорија и педагогија (2+2)
/зимски  семестар/ Инструментален оддел (2+1), Оддел за соло-пеење 

(1+1)                       
Историја на музиката 3: Музичка теорија и педагогија (2+2)
/зимски семестар/ Инструментален оддел (2+1),  Оддел за соло-пеење 

(1+1)
Музички инструменти Музичка теорија и педагогија (1+1)
Историја на музиката 2: Музичка теорија и педагогија (2+2)
/летен семестар/ Инструментален оддел (2+1), Оддел за соло-пеење 

(1+1)
Историја на музиката 4: Музичка теорија и педагогија (2+2)
/летен семестар/ Инструментален оддел (2+1),  Оддел за соло-пеење 

(1+1)                       
Историја на македонска музика Етнокореолеогија (1+1)
/летен семетар/
Втор циклус студии, Задолжителни предмети: ФМУ-Штип: 

Естетика на музиката (2+2), Историја на македонската музика (2+2).
УКИМ/ФМУ-Скопје: Музикологија и менторска работа  2010/2011 

музикологија и менторска работа ; 30часа +15 часа вежби – еден  кандидат;
Ментор на одбранет  магистерски труд ,  април .2011/УКИМ/ФМУ-

Скопје(доц.д-р С.Лешкова, проф.м-р Ј. Андреевска, доц.м-р Д.Андовска)
Издадена рецензирана скрипта по предметот Историја на 

музиката 1 - УГД                                                                                                                                                                                                        

Членство во комисии за одбрана на докторски труд
Кандидат Милена Пантелиќ одбрана на докторски труд на ФМУ/

УКИМ; април 2011 (ментор проф. д-р Д.Бужаровски, проф.д-р 
В.Коларовска-Гмирја, проф.д-р А.Ислам, доц.д-р С.Лешкова-Зеленковска, 
доц. д-р А.Димитириевски);

Член во рецензентска комисија за докторски труд на тема:  
Уметничка транспозиција на фолклорот, при Институтот за фолклор 
Марко Цепенков – Скопје;

Рецензент на  книгите:
Пијанистичка уметност во Р.Македонија – вон.проф.д-р Аида Ислам
Моделирање на педагошката работа на балетските репетитори –

автор вон.проф.м-р Тања Вујисиќ-Тодоровска 
Интерпретациски проблеми на избрани дела за клавишни инструменти  

на Ј .С. Бах-  вон.проф.д-р Милица Шкариќ
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Член на редакцискио одбор и одговорен уредник на Зборникот на 
трудови на ФМУ/УГД , 2011

Одобрен проект од национален интерес од Министерство за 
култура за 2011 година на тема:  Традиционална инструментална 
музика во Р.Македонија и изработката на музичките  инструменти 
бр.11-4037/1, 2011.

Член на Управен одбор на Македонската опера и балет
Член во универзитетски и факултетски тела:  
Универзитетски сенат и  Комисија за издавачка дејност;
Член на факултетски комисии за: постдипломски, признавање на 

испити, проверка на знаења, дошколување, усогласување на студентски 
досиеја, измени и дополнувања на студиските програми, стандардизирање 
на уметничките и стручните предмети и степенот на образование, попис;

Учество во РТВ емисии
Радио Скопје – февруари 2011 по повод учеството на  конференцијата 

Култура и музика, разговор со  В.Наумова-Томовска;
Радио Скопје – јуни 2011 по повод подготовката на монографијата за 

јубилејот на  фестивалот на македонската современа музика  Денови на 
македонска музика, разговор со В.Наумова-Томовска; 

М-р Ленче Насев
Наставна дејност:

 – Методика 1, 2 (предавања и вежби)
 – Хармонија1,2,3 МТП и ВИ (вежби)
 – Полифонија 1,2,3 , МТП и ВИ (вежби)
Активности:

 – Учество на Научен симпозиум „Јосиф Ковачев и неговото време“ 
(29-30 октомври 2010) - Штип, со трудот „Поглед кон животот 
и дејноста на Јосиф Ковачев – истакнат македонски педагог и 
реформатор од Штип“

 – Отпечатен труд  „Музичката форма на ораториумот Похвала 
Кирилу и Методију од Томислав Зографски - синтеза на музички 
традиции“ во списанието Музика год.13 бр.16, 2010 г. стр. 3

 – Отпечатен труд „Предметот музичко образование во рамките на 
основното образование“’во Годишен зборник (2010) Факултет за 
музичка уметност Штип година 1, број 1, стр.59

 – Составен дел од Издавачкиот совет, Редакцискиот одбор и одговорните 
уредници на Годишен зборник (2010) Факултет за музичка уметност 
Штип, година 1, број 1

 – Учество на Интернационалната конференција Култура и музика 
во организација на ИРАМ, Скопје (21-23 јануари 2011) со трудот 
„Интеграцијата на ИКТ во музичкото образование“

 – Учество на Меѓународната научна конференција „Традиција као 
инспирација“ во организација  на Академија умјетности Универзитет 
у Бањој Луци - Република Српска, на 15 април 2011 г. со трудот  „За 
жанрот синфониета“.
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 – Учество на Меѓународна научна конференција „School as a Factor in 
Development of the National and Cultural Identity and proEuropean Val-
ues: Education between Traditional and Modernity„во организација на 
Педагошкиот Факултет во Јагодина, Универзитет во Крагујевац, на 
16 април 2011 година со трудот„Use of Modern Learning Media within 
Music Education Lessons“.

 – Изработувач на наставната програма за четврта година за средно 
уметничко (музичко балетско) образование - образовен профил 
музичар теоретичар Познавање на хорска литература (ангажирана 
како надворешен член од БРО за развој на образованието мај 2011 г.)

 – Учество на Меѓународна научно стручна конференција „Релации 
на физичкото образование и спортските активности во воспитно-
образовните организации (предучилишни установи, основно, средно 
и високо образование) и во одделни општествени дејности“ на 27-
28 мај 2011 година, во организација на Федерација на спрортските 
педагози на Република Македонија во Велес, со трудот „Музика и 
движење“.

 – Учество во курсевите  “Integrating IT tools into teaching process”.
„Интегрирање на ИТ алатки во наставниот процес“  што се одржаа 
под раководство на проф. Д-р Вилијам Ворик, jуни 2011

 – Учество на музичко научната манифестација Срушка музичка есен 
2011, што се одржа од 16-18 септември 2011, со трудот „Наставник 
по музичко образование -професија со отворени врати“.

 – Учество на меѓународен научен симпозиум кој што се одржа 
од 22 до 24 септември 2011 година во Охрид во организација на 
Институтот за педагогија, Филозофски факултет во Скопје, по повод 
одбележувањето на 65-годишнината од своето постоење,  со трудот 
„Musical education and the necessity of lifelong education“.

 – Учество на Меѓународен  балкански конгрес за образование и 
наука на тема Современото општество и образованието кој што 
се одржа на 30 септември и 1 октомври, 2011 година во Охрид во 
организација на Педагошкиот факултет „Св. Климент Охридски“, 
при Универзитетот „Св. Кирил и Методиj“  во Скопје, Република 
Македонија, заедно со Педа гошкиот факултет при Тракискиот  
универзитет во Едирне, Република Турција и Педагошкиот факултет 
при Тракискиот  универ зитет во Стара Загора, Република Бугарија, 
со трудот „Систематска настава во музичкото образование“

 – Отпечатен труд „Systematic teaching in music education“ во Book of 
proceedings (Ohrid 29. IX-1.X 2011) , VI International Balkan Congress 
for Education and Science, Skopje, 2011, Ss. Cyril and Methodius Uni-
versity Faculty of Pedagogy “St. Kliment Ohridski”-Skopje, Republic of 
Macedonia, стр.1365

 – Учество на VI Меѓународна научна конференција, Српски јазик, 
книжевност, уметност. што се одржа од 28 до 29 октомври 2011 
година на Филолошко-уметничкиот факултет, Универзитет во 
Крагујевац, Р. Србија, со трудот „Македонска црквена музичка 
традиција“. 
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 – Член на конкурсната комисија за запишување на нови студенти во 
прва година на прв циклус на универзитетски студии во учебната 
2010/11 година на ФМУ - Штип, прием на документи во трите уписни 
рока.

Вон. проф. Илија Пејовски 
 – Авторско дело „ТРАЕКТОРИЈА“- во изведба на ансамблот на Стефан 

Шулце, Германија на Денови на македонска музика, март 2011 г.
 – Целовечерен авторски концерт по повод 20-години од формирањето 

на АРМ и од формирањето на оркестарот на АРМ, во соработка со 
Министерство за одбрана на РМ, во изведба на армискиот оркестар, 
Скопје, 28 март 2011- Дом АРМ.

 – За потребите на МПЦ, за манастирот Св.Јован Бигорски, омаж на 
Возбраное воеводе (Тропар на Пресвета Богородица), Христос 
Воскресе, Тропар на Св.Ѓоргија, за голем дувачки оркестар, изведени 
на Процесијатата за Св.Ѓоргија во Сруга, 7.5.2011 г.

 – Авторска филмска музика за 20 епизоди - циклус од документарната 
емисија „20 години  независна Македонија“, МТВ септември 2011 г.

 – Завршна фаза на студијата за рехармонизација.

Доц. м-р  Златка Митева
23. 12. 2010 - Концертен настап на Новогодишниот хуманитарен 

концерт НУ Дом на културата „Ацо Шопов - Штип
27 – 28. 8. 2011 – Учество на 1st European Piccolo Festival во 

Језерско, Словенија
14. 8. 2011 -  Концертен настап на промотивна турнеја на ФМУ-Штип, 

во Штип, заеднички настап со проф. д-р Милица Шкариќ, доц. м-р Златка 
Митева и доц. м-р Ангеле Михајловски

23 – 25. 9. 2011 – Учество на петтиот интернационален фестивал  
‘FLAUTA FEST ’11 во Белград, Србија.

3. 10. 2011 – Активен учесник на мастеркласот на Claudio Ferrarini – 
Интерфест, Битола

Активности со студенти
10. 3. 2011 – Концерт на студентите од класата на доц. м-р Златка 

Митева во ОМУ „Р. Јуруков“ - Кочани
14. 3. 2011 - Концерт на студентите од класата на доц. м-р Златка 

Митева во Концертната сала на ФМУ – Штип
20. 3. 2011 – Марина Димитриева, студент од 4 – та година од класата 

на доц. м-р Златка Митева е добитник на 3 – та награда и бронзен медал на  
3 Concorso Internazionale di Esecuzione Musicale “Giovani musicisti” – 
Città di Treviso

4. 7. 2011 – Концерт на Биљана Атанаскова, студент од класата на 
доц. м-р Златка Митева во ОМУ „Р. Јуруков“ - Кочани

6. 7. 2011 - – Концерт на Биљана Атанаскова , студент од класата на 
доц. м-р Златка Митева во Уметничка галерија  Безистен - Штип 
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Доц. м-р Ангеле Михајловски
Наставна дејност:
Во студиската 2010/2011, ангажиран за предметите Пијано и 

Историја на пијанизам (Факултет за музичка уметност) и Основи на 
музичко образование со методика (Факултет за образовни науки)

Концертни активности:
18.12.2010 - Концерт со музичкиот состав „Портал“, на Свечената 

академија по повод одбележување на денот на Општина Штип - празникот 
Св. Никола;

22.12.2010 - Настап со професори и студенти од Факултетот за 
музичка уметност на Новогодишниот концерт на УГД;

04.07.2011 - Концерт, дуо флејта и пијано во музичкото училиште во 
Кочани со флејтистката Билјана Атанаскова;

06.07.2011 - Концерт, дуо флејта и пијано во уметничката галерија 
Безистен во Штип;

07.07.2011 - Концерт со музичкиот состав „Портал“ на фестивалот 
„Скопско лето 2011“ во уметничката галерија Даут Пашин Амам во 
Скопје.

11.08.2011 - Настап на завршниот концерт од турнејата на ФМУ, 
со обоистот Владимир Лазаревски, флајтистката Златка Митева и 
тромбонистот Кирил Рибарски;

22.08.2011 - Концерт со музичкиот состав „Портал“ во уметничката 
галерија Безистен во Штип во рамките на манифестацијата „Топол 
културен бран 2011“

26.08.2011 - Концерт со музичкиот состав „Портал“ во Центарот 
за култура во Пехчево во рамките на манифестацијата „Топол културен 
бран 2011“

Учество во РТВ емисии
Август 2011, учесник во ТВ емисии на телевизија Ирис и телевизија 

Стар со цел промовирање на Факултетот за музичка уметност во пресрет 
на почетокот на првиот уписен рок на УГД.

Други активности
 – Задолжен за ажурирање и соработка со надлежните за уредување на 

веб страната на ФМУ.
 – Претседател на уписната комисија за прием на документи и 

запишување на ФМУ - Штип за учебната 2011/2012 година.
Доц. м-р Татјана Џорлева

Наставна дејност:
- Во студиската 2010/2011, ангажирана за предметите Пијано,  Историја 

на пијанизам, Методика на наставата по пијано и Камерна музика.
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Концертна активност:
- Јуни 2011 – солистички концерт во рамките на Фестивалот за 

современа музика МОДОАРС – 2011
- Јуни 2011- солистички концерт на Факултетот за музичка уметност-

Скопје.

Активности на студенти:
- Мај 2011– организација на солистички концерти на студентите по 

пијано Драгана Карова и Стефанија Стрмбова во Кочани и Струмица.

Други активности:
- Раководител на Вокално-инструментален оддел.

Доц. м-р Владимир Лазаревски 
Концертни настапи

 – 26/11/2010 Целовечерен камерен концерт со квартетот „Мјузик 
прогресив” на 9. Интернационален џез и блуз фестивал „Геза Балаш 
Гари“ во Кикинда, Србија

 – 27/11/2010 Целовечерен камерен концерт со квартетот „Мјузик 
прогресив” Културниот дом „Параброд”, Белград, Србија

 – 23/12/2010 Концертен настап на Новогодишниот хуманитарен 
концерт НУ Дом на културата „Ацо Шопов“, Штип 20 часот

 – 17/03/2011 Целовечерен камерен концерт со квартетот „Мјузик 
прогресив” во „Ensemble studio theater“ во Њујорк, САД

 – 19/03/2011 Целовечерен камерен концерт со квартетот „Мјузик 
прогресив” на „Balkan music nights“ во Бостон, САД

 – 14/06/2011 Целовечерен камерен концерт со квартетот „Мјузик 
прогресив” на меѓународниот фестивал   „Модоарс“ во Скопје

 – 13/07/2011 Целовечерен камерен концерт со квартетотв „Мјузик 
прогресив” на Фестивалот „BITFEST“ во Битола

 – 16/07/2011 Целовечерен камерен концерт со квартетот” Мјузик 
прогресив” на Интернационалниот фестивал „Blues’ n Jazz Rallue“ 
во Луксембург

 – 31/07/2011 Концертен соло рецитал на „Gdanske LATO MUZYVZNE 
2011“ во базиликата Св. Николај ,Гдањск, Полска 

 – 31/07/2011 Целовечерен соло концертен рецитал на „Cisterician mu-
sic summer “ во Zarnowiec, Полска од 

 – 01/08/2011 Целовечерен камерен концерт на „Gdanske LATO 
MUZYVZNE 2011“ во базиликата Св. Николај, Гдањск, Полска со 
обоистот Јарослав Вурзуковски

 – 14/08/2011 Концертен настап на промотивна турнеја на ФМУ-Штип, 
во Штип, заеднички настап со проф. д-р Милица Шкариќ, доц. м-р 
Златка Митева и доц. м-р Ангеле Михајловски

Симфониски концерти:
 – 20/01/2011 Симфониски концерт на Македонската филхармонија со 
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диригентот Саша Николовски – Ѓумар, Дом на АРМ, прва обоа во 
оркестарот

 – 27/01/2011 Симфониски концерт на Македонската филхармонија со 
диригентот Борјан Цанев, Дом на АРМ, прва обоа во оркестарот

 – 26/02/2011 Симфониски концерт за деца на Македонската 
филхармонија со диригентот Борјан Цанев, Дом на АРМ, прва обоа 
во оркестарот

 – 07/04/2011 Симфониски концерт на Македонската филхармонија со 
диригентот Диан Чобанов - Бугарија, Дом на АРМ, англиски рог во 
оркестарот

 – 12/05/2011 Симфониски концерт на Македонската филхармонија 
„Филмска авангарда“ со диригентот Саша Николовски – Ѓумар, Дом 
на АРМ, англиски рог во оркестарот

 – 17/06/2011 Симфониски концерт на Македонската филхармонија 
„Види музика, слушни слика, добиј книга “ со диригентот Саша 
Николовски – Ѓумар, Градски Парк, англиски рог во оркестарот

 – 13/10/2011 Симфониски концерт за деца на Македонската 
филхармонија „Лауреати“ со диригентот Борјан Цанев, Дом на АРМ, 
прва обоа во оркестарот

Наставна дејност:
 – Во текот на целата учебната година 2010/2011 година, Владимир 

Лазаревски беше избран за надворешен стручен соработник 
(предавач) по предметот обоа во основните и средните музички 
училишта во Тетово, Скопје и Штип.

Комисии:
 – 2011 година, член на Национална комисија за учебници на РМ;
 – 2011 година, избран за надворешен член во стручна комисија задожена 

за изготвување на програми во Биро за развој на образованието и 
истовремено изготвувач на истите програми за предметите:
Камерна музика за IV  година стручно-музичко образование; 
Прима виста за IV година стручно-музичко образование; 
Водење училишни оркестри за IV година стручно-музичко 

образование;
Втор инструмент за IV година стручно-музичко образование;
Оркестарска литература за IV година стручно-музичко образование;
Оркестар и камерни групи за IV одделение основно музичко 

образование;
Обоа за IV одделение основно музичко образование;    
До 3/2010 година, Член на Сенатот на Универзитетот „Гоце Делчев“ 

Штип.

Доц. м-р Емилија Потевска
Ноември 2010 – организација на солистички концерти на студентите 

по пијано Жана Џибулова и Елена Чамбова во Кочани, Струмица и Штип
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Мај 2010 – организација и менџмент на интернационален концерт на 
млади пијанисти со гости од: САД, Англија, Грција, Словачка, Унгарија, 
Шведска, Хрватска, Тајланд, Португалија

Јуни 2011 – организација и менаџмент на второто издание на 
фестивалот за современа музика МОДОАРС – 2011 со гости од Полска 
и Бугарија

Јуни 2011 – солистички концерт во рамките на Фестивалот за 
современа музика МОДОАРС – 2011

Август 2011 – учесник во „Школата за млади лидери“ во Охрид 
која се одвива по иницијатива и покровителство на претседателот на Р. 
Македонија Ѓорге Иванов со што се стекнува со сертификат за лидер во 
областа на културата

Септември 2011- по покана на преседателот на Р. Македонија станува 
член на Алумни асоцијацијата - ИСЛАА (Ivanov school of leaders alumni 
associations) и активен учесник во работата на Подкомитетот за култура и 
образование во рамките на асоцијацијата

Септември 2011- координатор и учесник на повеќе проекти за 
образование и култура во Кабинетот на претседателот на Р. Македонија 
спроведени од Алумни асоцијацијата - ИСЛАА  

Доц. Антонио Китановски
Концертни настапи:
Виена – Австрија
Франкфурт на Одра – Германија
Братислава – Словачка
Цирих – Швајцарија
Уметнички директор на џез фестивалите во Охрид, Штип и Кавадарци.
Продуцент на ЦД изданието „Ел Равал“ на Васил Хаџиманов трио

Доц. м-р Владимир Јаневски
Истражувачка активност:

- Теренско истражување во етничкиот предел Струмичко Поле, април 
2010,  (раководител на истражувањето)

- Теренско истражување во етничкиот предел Пијанец, март 2010, 
(раководител на истражувањето)

- Завод и Музеј Штип, Класификација на збирката народна уметност, 
(раководител на истражувањето) 

Концертна активност:
22.12.2010
Пионерски дом - Штип
Новогодишен коцерт на ФМУ 
19.5.2011
Безистен – Штип
Отворање на етнолошка поставка
16.6.2011



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

575

Пионерски дом – Штип
Годишен концерт на ФМУ
18.6.2011
Летна сцена на плоштад – Делчево
Промотивен концерт на ФМУ
Концертни активности во Универзитетскиот клуб.
Семинари:
Семинар за традиционална музика и игра, Илинденски денови, 
Битола, август 2011 година
Семинари за традиционална игра во центрите за Балански фолклор, 
Холандија, Белгија, ноември 2010 год.
Печатени материјали:

 – Јаневски Владимир, Техники и методи при етнокореолошки 
истражувања, Зборник на трудови III, Илинденски денови, Битола 
2011.

 – Janevski Vladimir, Young Brides, Old Treasures, Museum of International 
Folk Art, Santa Fe, New Mexico, септември2010 (автор на текст)
Изложби:

 – Народните носии од Штип и Штипско, Завод и Музеј Штип, мај 2010 
год. (автор)

 – Young Brides, Old Treasures, Museum of International Folk Art, Santa 
Fe, New Mexico, септември 2010 (концепција и реализација)

Доц. м-р Марјан Јанкоски 
Наставни активности
Предмети: 
Народни инструменти 1, 2 , 3 , 4, 5, 6
Оркестар на народни инструменти 1, 2, 3, 4;
Етноорганологија 1, 2, 3, 4.

Концертна активност
 – Настап на Марјан Јанкоски и музичкиот состав „Портал“ на 

новогодишниот концерт на ФМУ-Штип (премиерна изведба на 
авторска композиција на М. Јанкоски „Вдахновение“) Штип, 2010;

 – Настап на Марјан Јанкоски и музичкиот состав „Портал“ на 
годишниот концерт на ФМУ-Штип (премиерна изведба на авторска 
композиција на М. Јанкоски „Радосна песна“) Штип, 2011;

 – Авторски концерт на Марјан Јанкоски и музичкиот состав „Портал“ 
на Свечената академија на денот на Општина Штип „Свети Никола“ 
(Штип, 2010)

 – Целовечерен авторски концерт на Марјан Јанкоски и музичкиот 
состав „Портал“ на фестивалот „Скопско лето 2011“ (Скопје, 
Национална галерија „Даут Пашин амам“, 2011)

 – Целовечерен авторски концерт на Марјан Јанкоски и музичкиот 
„Портал“ состав во Штип, во рамките на фестивалот „Топол културен 
бран“ (организација на министерство за култура на Р. Македонија); 
Штип, 2011
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 – Целовечерен авторски концерт на Марјан Јанкоски и музичкиот 
состав „Портал“ во Пехчево (Пехчево, 2011)

 – Целовечерен концерт на Марјан Јанкоски и класата за народни 
инструменти (вечер на традиционална инструментална музика) при 
ФМУ-Штип – Најслатка е водата од изворот (Штип, 2011)
 Активности

 – Претседател на комисија за дисциплинска комисија на студентите на 
Факултетот за музичка уметност при УГД-Штип,

 – Претседател на комисијата за практичните активности на студентите 
од ФМУ при УГД-Штип;

 – Член на рецензентска комисија за рецензирање на скрипта;
 – Претседател на рецензентска комисија;
 – Член на комисиите за потребите на факултетот (за признавање на 

испити, за проверка на знаење...);
 – Подготовка на скрипти по предметите Оркестар на народни 

инструменти 1 и Етноорганологија 1
 – Истражување и мелографирање на традиционални инструментални 

мелодии за народните инструменти кавал, тамбура, гајда;
 – Снимање на носач на звук (CD) кој е во тек;
 – Создавање на нови авторски композиции наменети за народните 

инструменти за нов концертен авторски музички материјал.

6. Учество во емисии
 – Тв Алфа (2011) – Претставување на Марјан Јанкоски и музичкиот 

состав „ПОРТАЛ“ како најава за целовечерен авторски концерт во 
Штип;

 – Тв Алфа“ (2011) – Претставување на Марјан Јанкоски и музичкиот 
состав „ПОРТАЛ“ како најава за целовечерен авторски концерт на 
Фестивалот „Скопско лето 2011“

 – „Тв Ирис“ (2011) – промоција на класата за народни инструменти како 
најава за целовечерен самостоен концерт на студентите од класата за 
народни инструменти при одд. за МТП од ФМУ-Штип.

 – Македонска Радио и Телевизија (2011) – емисија: „Само за вас“- 
тема: „Влијанието на народните музички инструменти врз младата 
популација и врз современите различни видови на музика во 
Македонија; свирење во живо на две авторски композиции на Марјан 
Јанкоски.

Проф. д-р Милица Шкариќ
Наставна активност
Во текот на годината на Факултетот за музичка уметност е професор 

по предметите:
Пијано на Вокално-инструменталниот оддел и Одделот за музичка 

теорија и педагогија; 
Методика на наставата по пијано 1 на Вокално-инструменталниот 

оддел;



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

577

Историја на пијанизмот 1 на Вокално-инструменталниот оддел.  
На Педагошкиот факултет е ангажирана како професор по 

предметот Музички инструмент на одделите за Одделенска настава и 
Предучилишно воспитание.

Комисии на УГД
До јуни 2011 г. беше член на универзитетската комисија за наставни 

прашања.
Од април е член на Сенатот на УГД.

Концертна активност
 – 14.12.2010 Настап на хумантирен концерт во Домот на културата во 

Штип;
 – 15. 2. 2011 Целовечерен рецитал со песни и арии за баритон и пијано 

со баритонот Горан Начевски во концертната сала на Факултетот за 
музичка уметност во Штип;

 – 20.6. 2011 Целовечерен концерт со дела за обоа и пијано со Цветан 
Пијанечки во Даут Пашин Амам во Скопје;

 – 19.10.2011 Целовечерен концерт со песни од Шуман за мецоспоран и 
пијано со Елена Ангеловска.

 – 29.11.2011 Целовечерен концерт со дела за виолончело и пијано и 
сопран и пијано со виолончелистот Паскал Краповски и сопранистката 
Гонце Богоромова во Музеј на Град Скопје.  

Учество на конференции
Учество на Струшка музичка есен, септември 2011, со два изложени 

труда:
1) Досегашни сознанија за мерење на музичките искуства;
2) Проблематика на користење на различни изданија на клавирската 

музика на Ј. С. Бах.

Објавен труд 
Во првиот зборник на Факултетот за музичка уметност во Штип го 

објави трудот:
Музичкиот развој и улогата на музичкото образование кај децата 

до 10-годишна возраст.

Уредник на зборник
Главен уредник е на првиот зборник на Факултетот за музичка 

уметност во Штип.

Изготвување на програми за Биро за развој на образованието
Како член на комисијата за изработка на наставни програми ги 

изработи наставните програми за:
 – Пијано за IV одделение;
 – Пијано за III година за одделот традициски играч и пејач;
 – Пијано за IV година за одделот традициски играч и пејач.
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Книга
Во текот на годината напиша книга со наслов „Интерпретациски 

проблеми на избрани дела за клавишни инструменти од Ј.С.Бах“. 
Книгата е рецензирана од три рецензенти и тоа проф. м-р Тодор Светиев, 
проф. д-р Стефанија Лешкова и проф. д-р Ана Гацева. Книгата е поднесена 
на конкурсот од Министерството за култура за да се добијат средства за 
нејзино печатење во 2012 година.

Асистент м-р Христо Стојаноски
Наставна дејност:
Во студиската 2010/2011 г., ангажиран за предметите Пијано и 

Методика на наставата по клавишни инструменти.

Активности:
2010 – Завршени постдипломски студии;
Ноември 2010 – Учесво на конференција под покровителство на 

ЕПТА со излагање под наслов „Педагошкиот аспект на творештвото за 
пијано на Клод Дебиси“;

2010 – Објавена стручно научна книга под наслов „Одблесоци – 
Музиката за пијано на Клод Дебиси и нејзиното значење во развојот на 
пијанистичкиот израз на дваесеттиот век“ во издание на Нампрес;

2010 - Објавена стручно-научна книга под наслов „Профилот на 
темите застапени во циклусот за пијано Дваесет погледи кон детето-Исус 
од Оливие Месиан и карактеристиките на нивната пијанистичка фактура“ 
во издание на Нампрес;

Март 2011 – Објавена статија во популарно списание „Комплетна“ 
под издание на Нампрес со наслов „Портрет на Марта Аргерич-Магија на 
пијаното“.

Тековни активности:
 – Ноември 2011 - Докторски студии (во тек)
 – 2011 - Прифатен труд за годишниот зборник на ФМУ при УГД
 – Ноември 2011 – Учество на конференција под покровителство на 

ЕПТА
 – Декември 2011 – Објавување на статија во популарно списание

Други активности:
 – Член на уписната комисија за прием на документи и запишување на 

ФМУ - Штип за учебната 2011/2012 година.
 – Задолжен за опремата, озвучувањето и снимањето на концертите на 

ФМУ при УГД во салата на Економскиот факултет 
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XVI. 8. ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ

Структура - број  на  вработени  наставници, соработници и 
административен  кадар

Број Име и презиме Звање
Пост.
раб.
однос

Дог
овор

Никола Камчев Вонр. проф.
Емилија Јаневиќ-Ивановска Вонр. проф
Ѓорги Шуманов Вонр. проф
Никола Силјановски Ред.проф.
Биљана Ѓорѓеска Вонр. проф.
Гордана Панова Доцент
Цена Димова Доцент
Бистра  Ангеловска Доцент
Стипица  Поповски Доцент
Дарко Бошнаковски Доцент
Татјана Рушковска Доцент
Николовска Ленче Виш пред. м-р
Невенка Величкова Виш пред. м-р
Васка Здравкова Асистент 
Киро Папакоча Помл.ас.
Верица Ивановска Асистент
Александар Цветковски Асистент
Мире Спасов Асистент (м-р)
Виолета Џидрова Помл.ас. (м-р)
Даринка Ѓорѓиева Помл.ас.
Катарина Смилков Помл.ас.
Марина Данилова Помл.ас.
Даница Дончовска Асистент
Ангела Маролова Помл.ас.
Гордана Камчева Помл.ас.
Валентина В. Накова Помл.ас.
Евица Бојаџиева Помл.ас.
Мишко Милев Помл.ас.
Тоше Крстев Помл.ас.
Мелса Стефанова Помл.ас.
Марија Караколевска Помл.ас.
Марија Димитровска Помл.ас.
Петровски Стефан Помл.ас.
Елена С.Јовева Помл.ас.
Андријана Ш. Алексовска Помл.ас.
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Александар Серафимов Помл.ас.
Марина Петрова Лаборант
Софија Петковска Лаборант
Ицко  Ѓорговски Редовен проф.
Милена Петровска Редовен проф.
Глигор Џолев Редовен проф.
Бранислав Саркањац Ред. проф
Љубомир Ивановски Ред.проф
Гордана Петрушевска Ред.проф
Тодор Делипетрев Ред.проф
Александар Анчевски Ред.проф
Диана Белевска Ред.проф
Лилјана Стевчева Ред.проф.
Стојмир Петров Ред.проф.
Драган Даниловски Ред.проф.
Кристин Василевска Ред.проф
Билјана Таушанова Ред.проф.
Бети Зафировска Ред.проф.
Никола Оровчанец Ред.проф.
Розалинда Исјановска Ред.проф.
Весна Велиќ Стефановска Ред.проф.
Иван Топузов Ред.проф
Владимир Ќаев Ред.проф
Милица Ивановска Ред.проф
Лазар Шендов Ред.проф.
Гордана Диневска Ред. Проф.
Ленка Цветановска Ред.проф.
Елизабета Зисовска Вонр. проф.
Милка Здравковска Вонр.проф.
Рубин  Гулабоски Вонр. проф.
Глигор Димитров Вонр. проф
Гинтер            Никлевски Вонр. проф.
Мирјана Ќаева Пејковска Вонр. проф.
Валентин Мирчевски Вонр. проф.
Василчо Спиров Вонр.проф
Даниела Чапароска Вонр. проф.
Михаил Кочубовски Вонр. проф
Тања  Пачемска Атанасова Доцент
Нако Ташков Доцент
Зденка Стојановска Доцент
Весна Коуновска Доцент
Каролина Блажевска Насл. доцент
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Никола Гиговски Насл.доцент
Кнеѓиња Рихтер Насл.доцент
Александар Николиќ Насл.доцент
Невенка Лабан Гучева Насл.доцент
Ивана Ковачевска Насл.доцент
Лејла Краџикова Насл.доцент
Зоран Ханџиски Насл.доцент
Трајан Балканов Насл. доцент
Марија Вавлукис Насл.доцент
Лилјана Симоновска Насл. доцент
Лидија Поповска Насл.доцент
Лидија Кануркова Насл. доцент
Ивона Ковачевска Насл. доцент
Марјан Пипонски Насл.доцент
Татјана Јосифовска Насл. доцент
Антонио Панов Предавач
Благој  Шаклев Предавач
Милка Камчева Асистент
Глорија Караѓозова Асистент
Лидија Икономовска Асистент
Страхил Газепов Асистент
Темелко Србиновски Асистент
Светлана Тофиловска 
Јосифовска

Асистент

Снежана Дончовска Асистент
Ленче Топликлиева Асистент
Славица Јорданова Асистент
Марина Гацова Асистент
Валентина Златковска Асистент
Слободан Рогач Асистент
Велик Грков Асистент
Димитар Кожухаров Асистент
Венцо Шопов Асистент
Севда Гацова Асистент
Бети Џидрова Асистент
Марија Димитрова Асистент
Билјана Лазарова Асистент
Александар Митевски Асистент
Ѓорги Велков Асистент
Илија Милев Асистент
Јорданка Витларова Асистент
Елена Личкова Едровска Асистент
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Весна Трајкова Асистент
Роза Беркова Асистент
Јулија Максимовиќ Асистент
Стојка Василева Асистент
Јованка Стојменова Асистент
Билјана Ефтимова Асистент
Лилјана Мираковска Секретар
Бистра Василева Ушинова Тех. секретар
Влатко Плешков Економ
Татјана Џонова Хигиеничар
Снежана Стојанова Хигиеничар

2. ОРГАНИЗАЦИОНА  ПОСТАВЕНОСТ  
2.1. ОДДЕЛ ОПШТА МЕДИЦИНА
2.2. ОДДЕЛ  ФАРМАЦИЈА
2.3  ОДДЕЛ  СТОМАТОЛОГИЈА
Поради неисполнување на условите за формирање институти и 

катедри во учебната 2010-2011 година не се отворени, а нивната функција 
ја извршуваше Наставно-научниот совет.

1. ИЗВЕШТАЈ   ОД  ОДРЖАНИТЕ  СЕДНИЦИ  НА  ННС
Триесет и четврта редовна седница одржана на 16.9.2010 година

 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Предлог Одлука за продолжување на договорот за вработување на 
проф. д-р Никола Силјановски;

2. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на помлад 
асистент за научното подрачје фармација;

3. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на помлад 
асистент за научното подрачје клинички медицински науки;

4. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на помлад 
асистент за научното подрачје стоматологија;

5. Одлука за почеток на учебната 2010/2011 година.
6. Предлог Одлука за измени на Правилникот за условите, критериумите 

и правилата за запишување и студирање на прв циклус студии на 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип

7. Одлука за одобрено Барање на проф. д-р Биљана Ѓорѓеска
8. Одлука за одобрено Барање на доц. д-р Цена Димова и доц. д-р 

Стипица Поповски
9. Одлука за одобрено Барање на доц. д-р Бистра Ангеловска и асс. 

Верица Ивановска
10. Одлука за одобрено Барање на доц. д-р Гордана Панова
11. Одлука за одобрено Барање на помл. ас. Даринка Ѓорѓиева
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12. Одлука за одобрено Барање на помл. ас. Катарина Смилков
13. Одлука за одобрено Барање на помл. ас. Мелса Стефанова
14. Одлука за одобрено Барање на помл. ас. Евица Бојаџиева
15. Одлука за не одобрено Барање на помл. ас. Катарина Смилков
16. Одлука за не одобрено Барање на помл. ас. Даринка Ѓорѓиева
17. Предлог Одлука и за проширување на квотите на запишани студенти 

во прв циклус студии на Факултетот за медицински науки
18. Одлуки за студенти

Триесет и петта редовна седница одржана на 1.10.2010 година
 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Oдлука за формирање на комисија за самоевалуација на Факултетот 
за медицински науки;

2. Одлука за избор на доц. д-р Бистра Ангеловска за нов претставник во 
Универзитетскиот сенат;

3. Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на студиските 
програми на Факултетот за медицински науки;

4. Предлог-oдлука за ангажирање лекари специјалисти од Клиничка 
болница – Штип;

5. Одлука за избор на д-р Зоран Ханџиски во звање насловен доцент за 
научното подрачје клинички медицински науки;

6. Одлука за избор на д-р Марија Вавлукис во звање насловен доцент за 
научното подрачје клинички медицински науки;

7. Одлука за избор на д-р Љиљана Симоновска во звање насловен доцент 
за научното подрачје клинички медицински науки;

8. Одлука за избор на д-р Иван Богески во звање насловен доцент за 
научното подрачје фундаментални медицински науки;

9. Предлог-одлука за ангажирање на проф. д-р Милка Јанкуловска 
Здравковска;

10. Одлука за формирање Комисија за спроведување на испитот по 
предметот Микробиологија со паразитологија;

11. Одлука за распишување конкурс за избор на асистент (специјалист) 
од областа на интерната медицина – 1 извршител;

12. Одлука за распишување конкурс за избор на асистент (специјалист) 
од областа на радиологијата – 1 извршител; 

13. Одлука за распишување конкурс за избор на асистент (специјалист) 
од областа на анестезија – 1 извршител;

14. Одлука за распишување конкурс за избор на наставник во насловно 
звање доцент/вонреден професор за научното подрачје фундаментални 
медицински науки – 1 извршител;

15. Одлука за распишување конкурс за избор на наставник во насловно 
звање доцент/вонреден професор за научното подрачје стоматологија 
– 1 извршител;
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16. Одлука за распишување конкурс за избор на помлад асистент за 
научната област биохемија – 1 извршител;

17. Одлука за остварување на стручно практична настава - работилница 
по предметот Нега на болен во Специјалната болница за хируршки 
болести „Филип Втори“ – Скопје;

18. Поединечни одлуки за студенти.

Триесет и шеста редовна седница одржана на 7.10.2010 година
 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Одлука за формирање рецензентска комисија за поднесување писмен 
реферат за избор на наставник во сите звања за наставно – научна 
област фармакогенетика и биотехнологија;

2. Одлука за формирање рецензентска комисија за поднесување писмен 
реферат за избор на наставник во сите звања за наставно – научна 
област клиничка биохемија;

3. Одлука за формирање рецензентска комисија за поднесување писмен 
реферат за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден 
професор за наставно – научна област аналитика на лекови и 
стабилност на лекови;

4. Одлука за формирање рецензентска комисија за поднесување писмен 
реферат за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден 
професор за наставно – научна област инструментална фармацевтска 
анализа;

5. Одлука за формирање рецензентска комисија за поднесување писмен 
реферат за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден 
професор за наставно – научна област клиничка медицина;

6. Одлука за формирање рецензентска комисија за поднесување писмен 
реферат за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден 
професор за наставно – научна област ортодонција.

Триесет и седма редовна седница одржана на 2.11.2010 година
 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Одлука за одобрување за отсуства на вработени поради 
специјалистички, докторски и постдипломски студии;

2. Разни одлуки на студенти по барања доставени до ННС;
3. Oдлука за усвојување на Годишен извештај за работата на ФМН при 

УГД за учебната 2009/2010 год;
4. Одлука за ангажирање на наставници за втор циклус – специјалистички 

стручни студии на ФМН при УГД за учебната 2010/2011 год;
5. Предлог-одлука за ангажирање на соработник од Машински факултет 

при УГД;
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6. Предлог-одлука за измени и дополнувања на предлог-одлука за 
ангажирање на ас. Марјан Делипетров; 

7. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на помлад 
асистент за научната област биохемија;

8. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на наставник 
во насловно звање доцент/вонреден професор за научното подрачје 
фундаментални медицински науки;

9. Одлука за формирање рецензентска комисија за наставник во 
насловно звање доцент/вонреден професор за научното подрачје 
стоматологија;

10. Одлука за утврдување потреба од распишување на конкурс за избор 
на асистенти специјалисти;

11. Поединечни одлуки по барања од студенти;
12. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 

Александра Ѓорѓиева;
13. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 

Александра Каскаревска;
14. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 

Билјана Демерџиева;
15. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 

Валентина Иваноска;
16. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 

Љубица Калинова;
17. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 

Роска Митрова;
18. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 

Стевчо Спирковски;
19. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 

Драгица Близнаковска;
20. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 

Билјана Коштаревска;
21. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 

Магдалена Младеновска;
22. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 

Македонка Христова;
23. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 

Марија Димова;
24. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 

Сања Станоевска;
25. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 

Елена Ристова;
26. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 

Катица Трајкова Тасева;
27. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 

Силвана Атанасова;
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28. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Михаил Шишкоски;

29. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Моника Колевска;

30. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Ксенија Митевска;

31. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Бојан Постолов;

32. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Воислав Мазневски;

33. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Мартин Антовски;

34. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Тоше Димиќ;

35. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Ненад Митров;

36. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Марија Катарова;

37. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Перо Кацарев;

38. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Васе Караѓорѓиев;

39. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Ивана Михајлова;

40. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Ивана Галевска;

41. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Наталија Петрова;

42. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Ивана Василева;

43. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Марина Тасева;

44. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Емилија Самаракова;

45. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Марија Гичева;

46. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Ивана Зафирова;

47. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Драгана Крстова;

48. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Сузана Вељаноска;

49. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Славица Матевска;

50. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Ристе Делипетров;
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51. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Виктор Вереса;

52. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Фросина Паневска;

53. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Роска Гркова;

54. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Весна Стојкова;

55. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Емилија Котевска;

56. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Тања Трампова;

57. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Сања Митрева;

58. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Силвана Костадиновска;

59. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Дарко Димовски;

60. Одлука за прием на втор циклус специјалистички стручни студии на 
Кристијан Кузелов.

Триесет и осма редовна седница одржана на 25.11.2010 година

 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Заклучок за усвојување на Извештајот од Комисијата за проверка 
на редовноста во доаѓањето и заминувањето од работа на проф. д-р 
Стојан Рендевски;

2. Одлука за распишување конкурс за избор на наставници во насловни 
звања;

3. Одлука за распишување конкурс за избор на асистенти (специјалисти)
4. Одлука за стручно-практична настава (работилница по предметот 

Нега на болен) во Специјалната болница за хируршки болести „Филип 
Втори“ – Скопје;

5. Одлуки по барања од студенти.

Триесет и деветта редовна седница одржана на 6.12.2010 година
 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Одлука за избор на доц. д-р Дарко Бошњаковски за доцент за наставно 
– научната област фармакогенетика и биотехнологија;

2. Одлука за избор на нас. доц. д-р Татјана Рушковска за доцент за 
наставно – научната област клиничка биохемија;
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3. Одлука за избор на доц. д-р Марјан Пипонски за насловен доцент за 
наставно – научната област инструментална фармацевтска анализа;

4. Одлука за избор на Зорица Арсова Серафиновска за насловен доцент 
за наставно – научната област аналитика на лекови и стабилност на 
лекови;

5. Одлука за усвојување на наставни планови за втор циклус 
специјалистички студии;

6. Одлука за ангажирање визитинг професори;
7. Одлука за паралелно студирање на Гордана Ѓорѓиева;
8. Одлука за поништување на Одлуката за прифаќање на молбата за 

ослободување од кофинансирање на студент Мартина Димитриевска.

Четириесета редовна седница одржана на 21.12.2010 година
 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Одлука за избор на д-р Снежана Туфекџиева – Ѓуровска за асистент 
(специјалист) за научната област микробиологија;

2. Одлука за избор на Катарина Смилков за помлад асистент за научното 
подрачје фармација ;

3. Одлука за избор на помл. ас. Валентина Велкоска – Накова за 
научното подрачје клинички медицински науки;

4. Одлука за избор на Елизабета Зисовска во насловен вонреден 
професор за наставно – научното подрачје клиничка медицина;

5. Одлука за избор на Оливер Димитровски во насловен доцент за 
наставно – научното подрачје стоматологија;

6. Одлука за избор на Милка Јанкуловска Здравковска во насловен 
вонреден професор за наставно – научното подрачје фундаментални 
медицински науки;

7. Одлука за усвојување на Табелата за покриеност на наставата за 
летниот семестар за учебната 2010/2011 година;

8. Предлог Одлука за ангажирани лекари специјалисти од Клиничка 
болница – Штип;

9. Одлука за утврдување на термини за колоквиумска недела; 
10. Одлука за одобрување на Барањето поднесено од ас. Даница 

Дончовска;
11. Поединечни одлуки за студенти.

Четириесет и прва редовна седница одржана на 25.1.2011 година
 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Одлука за избор на д-р Лидија Кануркова за наставник во насловно 
звање доцент за наставно – научната област ортодонција; 

2. Одлука за избор на д-р Ѕвонко Атанасов за асистент (специјалист)  за 
научната област радиологија; 
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3. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на наставник 
во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно – научната 
област хигиена;  

4. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на наставник 
во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно – научната 
област хематологија;

5. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на наставник 
во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно – научната 
област нефрологија;

6. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на наставник 
во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно – научната 
област клиничка биохемија;

7. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на наставник 
во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно – научната 
област фармакологија;

8. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на наставник 
во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно – научната 
област биофизика и оптика;

9. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на наставник 
во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно – научната 
област фармацевтска анализа;

10. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на асистент 
(специјалист) за научната област интерна медицина;

11. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на асистент 
(специјалист) за научната област анестезиологија;

12. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на асистент 
(специјалист) за научната област радиологија;

13. Одлука за посета на Фармацевтски факултет и Стоматолошкиот 
факултет во Белград, Р. Србија;

14. Одлука за покривање на трошоците за сместување на доц. д-р Леила 
Краиџикова и проф. д-р Иван Топузов;

15. Одлука за одобрување на Барањето поднесено од помл. ас. Гордана 
Камчева;

16. Одлука за одобрување на Барањето поднесено од помл. ас. Евица 
Бојаџиева;

17. Одлука за одобрување на Барањето поднесено од ас. Даница 
Дончовска;

18. Одлука за одобрување на Барањето поднесено од доц. д-р Бистра 
Ангеловска;

19. Одлука за одобрување на Барањето поднесено од проф. д-р Емилија 
Јаневиќ – Ивановска;

20. Одлука за одобрување на Барањето поднесено од проф. д-р Емилија 
Јаневиќ – Ивановска;

21. Поединечни одлуки за студенти.
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Четириесет и втора редовна седница одржана на 16.2.2011 година
 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Предлог Одлука за бројот на студентите и студиските програми 
кои ќе се запишуваат во академската 2011/2012 на Факултетот за 
медицински науки;

2. Одлука за избор на д-р Лидија Поповска за наставник во насловно 
звање-доцент за наставно-подрачје стоматологија на Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

3. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на наставник 
во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно – научната 
област офталмологија; 

4. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на наставник 
во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно – научната 
област стоматологија ;

5. Одлука за распишување Конкурс за избор на наставник во насловно 
звање доцент/вонреден професор за наставно научно подрачје 
стоматологија;

6. Одлука за распишување Конкурс за избор на наставник во насловно 
звање доцент/вонреден професор за наставно научно подрачје 
офталмологија;

7. Предлог-одлука за утвдување потреба од вработување на наставен и 
соработнички кадар повеќе подрачја и области на медицински науки;

8. Предлог-одлука за набавка на електронски микроскоп;
9. Предлог-одлука за набавка на оптички микроскоп, бинокуларен 

стерео микроскоп, конфокален ласер скенер микроскоп, инвертен 
микроскоп;

10. Одлука за формирање на комисија за оценка и одбрана на 
специјалистички труд на студент на втор циклус Драган Андонов;

11. Одлука за прифаќање на Барањето од Елена Демишкова за промена 
на темата за за изработката на специјалистичкиот труд;

12. Одлука за за распишување на конкурс за избор на помлади асистенти 
/ асистенти;

13. Одлука за за распишување на конкурс за избор на асистент 
(специјалист) од областа на интерната медицина – 2 (двајца) 
извршители; 

14. Поединечни одлуки за студенти.

Четириесет и трета редовна седница одржана на 9.3.2011 година
 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Одлука за избор на Зденка Стојановска за наставник во насловно 
звање доцент за наставно-научна област биофизика и оптика на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“-
Штип;
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2. Одлука за распишување конкурс за избор на наставник во насловно 
звање доцент/вонреден професор за научното подрачје медицински 
науки и здравство, поле клинички медицински науки – 1 (еден) 
извршител; 

3. Одлука за распишување на конкурс и утврдување на бројот на 
студентите за запишување на втор циклус специјалистички студии во 
учебната 2011/12 година;

4. Предлог-одлука за воведување на нова студиска програма за 
дипломирана акушерка;

5. Одлука за одобрено Барање на проф. д-р Биљана Ѓорѓеска; 
6. Одлука за одобрување на Барањето од доц. д-р Бистра Ангеловска и 

ас. Верица Ивановска;
7. Одлука за одобрено Барање од доц. д-р Цена Димова и помл.ас. Киро 

Папакоча;
8. Одлука за одобрување на Барањето доставено од ас. Александар 

Цветковски;
9. Одлука за одобрување на Барањето од помл.ас. Катарина Смилков;
10. Поединечни одлуки за студенти.

Четириесет и четврта редовна седница одржана на 6. 4.2011 
година

 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Одлука за усвојување на извештајот на рецензентската комисија 
за оценка на специјалистички труд на кандидатот Драган Андонов 
под наслов: „Ургентни состојби во анестезиологијата на Клиничка 
болница – Штип во периодот од 6 месеци, 11.2009 – 4.2010 година“;

2. Одлука за формирање на Комисија за оценка на специјалистички 
труд доставен од студент на втор циклус специјалистички студии 
Грофина Ристова;

3. Одлука за формирање на Комисија за оценка на специјалистички 
труд доставен од студент на втор циклус специјалистички студии 
Билјана Мугроска Петрова;

4. Одлука за формирање на Комисија за оценка на специјалистички 
труд доставен од студент на втор циклус специјалистички студии 
Весна Накова;

5. Предлог-мислење по Барање од студент на втор циклус 
специјалистички студии Анета Кузмановска; 

6. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на наставник 
во насловно звање-доцент/вонреден професор за наставно-научното 
подрачје стоматологија;

7. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на наставник 
во насловно звање-доцент/вонреден професор за наставно-научната 
област офталмологија; 
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8. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на наставник 
во насловно звање-доцент/вонреден професор за наставно-научното 
подрачје клинички медицински науки;

9. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на помлад 
асистент/асистент за научното подрачје стоматологија;

10. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на помлад 
асистент/асистент за научното подрачје ллинички медицински науки;

11. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на асистент 
(специјалист) за научната област интерна медицина;

12. Предлог-одлука за ангажирање на м-р Билјана Митеска-Попеска;
13. Одлука за прифаќање на пријавата за изработка на специјалистички 

труд од кандидатот Ристе Делипетров под наслов: „Развој на 
крводарителството во изминатите 58 години во Општина Штип“;

14. Одлука за прифаќање на пријавата за изработка на специјалистички 
труд од кандидатот Силвана Костадиновска под наслов: „Цервикален 
дискус, дијагностицирање и третман“;

15. Одлука за прифаќање на пријавата за изработка на специјалистички 
труд од кандидатот Сузана Велјановска под наслов: „Хидроцефалус 
во детска возраст“;

16. Одлука за прифаќање на пријавата за изработка на специјалистички 
труд од кандидатот Виктор Вереса под наслов: „Детекција на ТТЗ 
во изминатите 10 години во регионалниот центар по трансфузиона 
медицина во Штип“;

17. Предлог Одлука за покривање на трошоци на лице Ружа Јованова 
ангажирано за помагање на студенти кои се на практична настава во 
Клинички центар Нирнберг, Германија;

18. Одлука за одобрено Барање на ас. Даница Дончовска;
19. Одлука за одобрување на Барањето од доц. д-р Цена Димова;
20. Одлука за одобрено Барање од доц. д-р Цена Димова; 
21. Одлука за усвојување на Предлог-пријава поднесена од доц. д-р Дарко 

Бошнаковски 
22. Одлука за усвојување на Предлог-пријава поднесена од доц. д-р 

Татјана Рушковска
23. Одлука за усвојување на Предлог-пријава поднесена од доц. д-р Цена 

Димова 
24. Одлука за усвојување на предлог пријава поднесена од проф. д-р 

Емилија Јаневиќ - Ивановска
1. Поединечни одлуки за студенти.

Четириесет и петта редовна седница одржана на 15.4.2011 година

 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Одлука за избор на членови на Универзитетски сенат од редот на 
наставниците на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип;
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2. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на асистент за 
научното подрачје фармација, специјалист од областа испитување и 
контрола на лекови;

3. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на помлад 
асистент/асистент за научното подрачје стоматологија;

4. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на помлад 
асистент/ асистент за научното подрачје фармација;

5. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на помлад 
асистент/ асистент за научната област кинезиологија;

6. Одлука за набавка на опрема за потребите на одделот за стоматологија 
и протетика;

7. Одлука за усвојување на иницијативите за предвремен избор во 
повисоко звање редовен професор на проф. д-р Никола Камчев; 

8. Одлука за плаќање на годишна чланарина на Факултетот за 
медицински науки за членство во ЕПМА, во износ од 500 евра за 2011 
година;

9. Одлука за покривање на трошоци за хотелско сместување на 
претставници од Универзитет по медицина и фармација „Карл 
Давила“ од Букурешт, Романија;

10. Одлука за одобрено Барање на помл. ас. Мелса Стефанова;
11. Одлука за одобрување на Барањето од помл.ас. Киро Папакоча;
12. Одлука за одобрено Барање од проф. д-р Биљана Ѓорѓеска;
13. Поединечни Одлуки за студенти.

Четириесет и шеста редовна седница одржана на 27.4.2011 година
 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на наставник 
во наставно звање виш предавач за научната област цитологија, 
хистологија и хумана генетика; 

2. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на наставник 
во наставно звање виш предавач за научната област применета 
кинезиологија;

3. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на наставник 
во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно - научната 
област физиологија;

4. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на помлад 
асистент/асистент за научното подрачје психијатрија;

5. Одлука за исправка на техничка грешка во Студиската програма за 
дипломирана стручна медицинска сестра/техничар 2008/2009 година;

6. Одлука за покривање на трошоците сместување на проф. д-р Иван 
Топузов и доц. д-р Леила Краиџикова.
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Четириесет и седма редовна седница одржана на 6.5.2011 година
 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Одлука за утврдување на  прeдлог кандидат за избор на ректор на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

2. Одлука за утврдување на  прeдлог кандидати за избор на проректори 
на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

3. Одлука за усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на 
специјалистички труд од кандидатот Билјана Мургоска Петрова, 
состав на Комисијата и датумот на одбраната.

4. Одлука за избор на д-р Светлана Станковиќ за наставник во насловно 
звање вонреден професор за наставно-научната област хематологија 
на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце 
Делчев“-Штип.

5. Одлука за избор на д-р Маја Милованчева-Поповска за наставник 
во насловно звање доцент за наставно-научната област нефрологија 
на на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце 
Делчев“-Штип.

6. Одлука за избор на д-р Гордана Ристовска  за наставник во насловно 
звање доцент за наставно-научната област хигиена на на Факултетот 
за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

7. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд од 
кандидатот Васе Караѓорѓиев под наслов „Рехабилитација при 
повреди на менискуси, зглобови и коски со комплексна физикална и 
кинезитерапија. За ментор при изработката се определува пред. м-р 
Ленче Николовска.

8. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд од кандидатот 
Роска Гркова под наслов: „Лекување и рехабилитација на лица 
со мозочен удар со помош на акупресура и рефлексотерапија“. За 
ментор при изработката се определува проф. д-р Иван Топузов.

9. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд од кандидатот 
Тања Трампова под наслов: „Рефлексотерапија кај лумбален 
синдром“. За ментор при изработката се определува пред. м-р Ленче 
Николовска.

10. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд од кандидатот 
Тања Трампова под наслов: „Рефлексотерапија кај лумбален 
синдром“. За ментор при изработката се определува пред. м-р Ленче 
Николовска.

11. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд од 
кандидатот Тоше Димиќ под наслов: „Рехабилитација при повреди 
на меките ткива на локомоторен апарат со комплексна физикална и 
кинезитерпија“. За ментор при изработката се определува пред. м-р 
Ленче Николовска.

12. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд од кандидатот 
Марија Катарова под наслов: „Рехабилитација и кинезитерапија кај 
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децата со Даунов синдром“. За ментор при изработката се определува 
пред. м-р Ленче Николовска.

13. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд од кандидатот 
Фросина Паневска под наслов: „Рано откривање на кардиоваскуларни 
заболувања над 18-годишна возраст во периодот од 2008/2010 година 
“. За ментор се определува доц. д-р Гордана Панова.

14. Одлука за формирање Комисија за оценка на специјалистички 
труд со наслов „Патронажна служба кај деца со посебни потреби – 
комуникација, етички пристап, рехабилитација во домашни услови и 
помош од дневни центри“ на студентот Љиљана Ивановска.

15. Одлука за распишување конкурс за ангажирање на редовни професори 
во пензија.

16. Одлука за стручна посета на студенти од студиската програма по 
општа медицина за двонеделен престој на клиниките на Државниот 
медицински универзитет во Самара, Русија. 

17. Одлука за одобрено Барање на пред. м-р Невенка Величкова.
18. Одлука за одобрено Барање на проф. д-р Емилија Јаневиќ – Ивановска.
19. Одлука за одобрено Барање на проф. д-р Биљана Ѓорѓеска.
20. Одлука за одобрено Барање на помл.ас. Валентина Велкоска Накова.
21. Одлука за одобрено Барање на доц. д-р Гордана Панова.
22. Одлука за одобрено Барање на помл.ас. Виолета Џидрова.
23. Одлука за одобрено Барање на Марина Петрова.
24. Одлука за одобрено Барање на Софија Петковска.
25. Предлог Мислење за одобрено Барање на доц. д-р Дарко Бошнаковски
26. Поединечни одлуки за студенти.

Четириесет и осма редовна седница одржана на 19.5.2011 година
 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Одлука за започнување на постапка за утврдување на еден или повеќе 
кандидати за избор на декан на Факултетот за медицински науки.

2. Одлука за избор на д-р Гордана Камчева за помлад асистент за наставно 
– научното подрачје клинички медицински науки на Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип.

3. Одлука за избор на пред. м-р Невенка Величкова  за наставник 
во наставно звање виш предавач за наставна област цитологија, 
хистологија и хумана генетика на Факултетот за медицински науки 
при Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип.

4. Одлука за избор на пред. м-р Ленче Николовска за наставник 
во наставно звање виш предавач за наставна област применета 
кинезиологија на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев„-Штип.

5. Одлука за усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на 
специјалистички труд од кандидатот Грофина Ристова, состав на 
Комисијата и датумот на одбраната
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6. Одлука за усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка 
на специјалистички труд од кандидатот Весна Накова, состав на 
Комисијата и датумот на одбраната.

7. Одлука за промена на ментор и тема при изработка на магистерски 
труд на студент на втор циклус специјалистички студии Елена Колева.

8. Одлука за промена на ментор и тема при изработка на магистерски 
труд на студент на втор циклус специјалистички студии Ивана 
Манчева.

9. Одлука за усвојување на Рецензијата за ракописот „Ургентни 
состојби“ од автор доц. д-р Цена Димова.

10. Одлука за одобрено Барање на помл.ас. Гордана Камчева.
11. Одлука за одобрено Барање на лаб. Марина Петрова.
12. Одлука за одобрено Барање на лаб. Софија Петковска.
13. Одлука за задолжителна теренска настава на студенти од Студиската 

програма по fармација во Крушево.     
14. Поединечни oдлуки за студенти.

Четириесет и деветта редовна седница одржана на 9.6.2011 година
 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Одлука за покриеност на настава за учебната 2011/2012 година за 
зимскиот семестар.

2. Одлука за покриеност на настава за втор циклус специјалистички 
студии учебната 2011/2012 година.

3. Одлука за избор на Весна Коруновска-Стевковска за наставник во 
насловно звање доцент/вонреден професор за наставно – научното 
подрачје стоматологија на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип. 

4. Одлука за усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на 
специјалистички труд од кандидатот Лилјана Ивановска, состав на 
Комисијата и датумот на одбраната.

5. Предлог одлука за давање согласност за вршење дополнителна дејност 
на ас. Даница Дончовска во Клиничка болница - Штип и истото да се 
препрати до Ректорска управа на разгледување.

6. Одлука за одобрено Барање на помл.ас. Гордана Камчева. 
7. Одлука за одобрено Барање на помл.ас. Мелса Стефанова. 
8. Одлука за одобрено Барање на доц. д-р Татјана Рушковска.
9. Предлог-одлука за одобрено Барање на помл.ас. Мелса Стефанова. 
10. Одлука за покривање на трошоци за сместување на проф. д-р Иван 

Топузов и доц. д-р Леила Краиџикова.
11. Одлука за покривање на трошоци за сместување на проф. д-р Михаил 

Кочубовски.
12. Одлука за дополнување на Одлука со дел. бр. 2502-60/28 од 6.5.2011 

год. за стручна посета на студенти од Студиската програма по 
општа медицина за двонеделен престој на клиниките на Државниот 
медицински универзитет во Самара, Русија. 
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13. Одлука за за учество на наставници во реализацијата на студиската 
програма за дипломирана акушерка на Факултетот за медицински на-
уки.

14. Поединечни одлуки за студенти.

Педесетта редовна седница одржана на 20.6.2011 година
 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Одлука за утврдување на кандидатот проф. д-р Никола Камчев за 
избор на декан на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип. 

2. Одлука за избор на Весна Костиќ за наставник во насловно 
звање доцент/вонреден професор за наставно – научната област 
фармацевтска анализа на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип.

3. Одлука за избор на Данијела Јаниќевиќ Ивановска за наставник во 
насловно звање доцент/вонреден професор за наставно – научната 
област клиничка биохемија на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип.

4. Одлука за одобрување за зачленување во Европската медицинска 
студентска асоцијација (ЕМСА) со тоа што трошоците за регистрација 
во висина од 3.100,00 денари, како и трошоците за годишна членарина 
во висина од 7.500,00 денари паѓаат на товар на Студентскиот 
парламент на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.

5. Одлука за прифаќање на Барањето од доц. д-р Цена Димова.
6. Одлука за прифаќање на Барањето од доц. д-р Гордана Панова.
7. Одлука за прифаќање на Барањето од лаб. Марина Петрова.
8. Одлука за прифаќање на Барањето од проф. д-р Емилија Јаневиќ – 

Ивановска.
9. Одлука за прифаќање на Барањето од проф. д-р Емилија Јаневиќ – 

Ивановска.
10. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд на кандидатот  

Михаил Шишкоски под наслов: „Примена на мануелна терапија при 
рехабилитација на пациенти со лумбален синдром“.За ментор при 
изработката се определува виш пред. м-р Ленче Николовска. 

11. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд на кандидатот 
Магдалена Младеновска под наслов „Тешки метали во крв и урина во 
популацијата во Струмица“. За ментор при изработката се определува 
проф. д-р Никола Камчев.  

12. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд на кандидатот 
Ивана Василева под наслов: „Фертилни пореметувања кај пациенти 
со неплодност и ендометриоза“. За ментор при изработката се 
определува проф. д-р Глигор Димитров.  

13. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд на кандидатот 
Моника Колевска под наслов „Мануелна терапија на цервикален дел“. 
За ментор при изработката се определува доц. д-р Леила Краиџикова.
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14. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд на кандидатот.  
15. Поединечни одлуки за студенти.

Педесет и прва  редовна седница одржана на 7.7.2011 година
 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Одлука за утврдување на кандидатот проф. д-р Никола Камчев за 
избор на декан на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип. 

2. Одлука за избор на Трајан Балканов за наставник во насловно звање 
насловен доцент за наставно – научната област фармакологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев„-
Штип.

3. Одлука за избор на Киро Папакоча за асистент за  наставно – 
научното поле стоматологија на Факултетот за медицински науки 
при Универзитетот „Гоце Делчев„-Штип. 

4. Одлука за избор на Ивона Ковачевска за наставник во насловно 
звање насловен доцент за наставно –научното поле стоматологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев„-
Штип.

5. Одлука за прифаќање на Барањето од доц. д-р Гордана Панова.
6. Одлука за прифаќање на Барањето од помл.ас.Виолета Џидрова.
7. Одлука за прифаќање на Барањето од ас. Даница Дончовска.
8. Одлука за прифаќање на Барањето од  ас. Мире Спасов.
9. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд на кандидатот 

Билјана Демирџиева под наслов: „Современи дијагностички методи 
и постапки кај пациенти со гастроинтеститестинални заболувања во 
Општа болница - Гевгелија во периодот 2009-2010 год.“. За ментор 
при изработката се определува проф. д-р Никола Камчев. 

10. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд на кандидатот 
Весна Стојкова под наслов „Рехабилитација на деформитети на 
стапала кај пациенти во детска возраст“. За ментор при изработката 
се определува доц. д-р Леила Краиџикова.

11. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд на кандидатот 
Елена Ристова под наслов: „Тешки и токсични метали во крв и урина 
кај населението во регионот на Радовиш“. За ментор при изработката 
се определува доц. д-р Татјана Рушковска.

12. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд на кандидатот 
Емилија Котеска под наслов „Интрахоспитални инфекции во ЈЗУ 
Општа болница - Струмица во период од 2005-2011 година“. За ментор 
при изработката се определува виш пред. м-р Невенка Величкова.

13. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд на кандидатот 
Емилија Котеска под наслов „Интрахоспитални инфекции во ЈЗУ 
Општа болница - Струмица во период од 2005-2011 година“. За ментор 
при изработката се определува виш пред. м-р Невенка Величкова.
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14. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд од кандидатот  
Љубица Калинова под наслов „Концентрација на тешки и токсични 
метали во крв и урина кај испитаници со diabetes mellitus во Општина 
Гевгелија“. За ментор при изработката се определува проф. д-р 
Никола Камчев.

15. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд од кандидатот  
Марија Гичева под наслов „Користење на антисептици и средства 
за дезинфекција во ЈЗУ Клиничка болница – Штип во период од 
2005-2011 год.“. За ментор при изработката се определува проф. д-р 
Биљана Ѓорѓеска.

16. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд од кандидатот 
Мартин Антовски под наслов „Кинезитерапевтска рехабилитација на 
пациенти со синдром на замрзнато рамо“. За ментор при изработката 
се определува проф. д-р Иван Топузов.

17. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд од кандидатот 
Роска Митрева под наслов „Тешки и токсични метали во крв и 
урина кај населението во регионот на Кавадарци“. За ментор при 
изработката се определува доц. д-р Татјана Рушковска.

18. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд од 
кандидатот Силвана Атанасова под наслов „Можности за физикална 
кинезитерапија и балнеологија кај пациенти со болен лумбален 
синдром и нивно лекување “. За ментор при изработката се определува 
доц. д-р Леила Краиџикова.

19. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд од кандидатот 
Ненад Митров под наслов „Рехабилитација на пациенти со синдром на 
горен екстремитет со методите на кинеска традиционална медицина“. 
За ментор при изработката се определува проф. д-р Иван Топузов.

20. Одлука за распишување конкурс за избор на помлади асистенти/
асистенти (специјалисти) од областите анестезиологија, радиологија, 
интерна медицина.

21. Одлука за упатување на службено патување за лицето Слободан 
Јовев, вработен како возач на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.

22. Поединечни одлуки за студенти.

Педесет и втора редовна седница одржана на 15.8.2011 година

 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Одлука за избор на Лидија Сушевска за помлад асистент за 
научното поле психијатрија на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип.

2. Одлука за избор на Данче Василева за помлад асистент за научната 
област кинезиологија на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип.
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3. Одлука за избор на Милка Клинчева за наставник во насловно звање 
насловен доцент за наставно – научната област физиологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“-
Штип.

4. Одлука за избор на Галина Димитрова за наставник во насловно 
звање насловен доцент за  наставно – научната област физиологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“-
Штип.

5. Одлука за избор на Стефан Талевски за наставник во насловно звање 
насловен доцент за наставно – научното поле клинички медицински 
науки, интерна медицина на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип.

6. Одлука за избор на Ана Радеска за помлад асистент за научното поле 
стоматологија на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев“-Штип.

7. Одлука за избор на Јулија Заркова за помлад асистент за научното 
поле стоматологија на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип.

8. Одлука за избор на Катерина Златановска за помлад асистент за 
научното поле стоматологија на Факултетот за медицински науки 
при Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип.

9. Одлука за избор на Марија Дарковска Серафимовска за асистент 
за наставно – научното поле фармација, специјалист од областа на 
испитување и контрола на лекови на Факултетот за медицински 
науки при Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип.

10. Одлука за избор на Каролина Блажевска Бужаровска за наставник 
во насловно звање насловен доцент за  наставно – научната област 
физиологија на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев“-Штип.

11. Одлука за избор на Викторија Максимова за помлад асистент за 
научното поле фармација на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип.

12. Одлука за распишување на конкурс.
13. Одлука за одобрување на тема за специјалистички труд од кандидатот 

Македонка Христова под наслов: „Тешки и токсични метали во крв и 
урина кај населението од руралните подрачја на Општина Струмица“. 
За ментор при изработката се определува доц. д-р Татјана Рушковска.

14. Одлука за продолжување на Договорот за соработка со приватна 
заботехничка лабораторија „Дентолаб“ – Штип.

15. Одлука за усвојување на иницијативите за предвремен избор во 
повисоко звање редовен професор на проф. д-р Никола Камчев. 

16. Одлука за прифаќање на Барањето од ас. Александар Цветковски.
17. Одлука за прифаќање на Барањето од доц. д-р Бистра Ангеловска и 

ас. Верица Ивановска.
18. Одлука за прифаќање на Барањето од помл.ас. Валентина Велковска 

Накова.
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19. Одлука за прифаќање на Барањето од помл.ас. Виолета Џидрова.
20. Одлука за прифаќање на Барањето од помл.ас. Гордана Камчева.
21. Одлука за прифаќање на Барањето од помл.ас. Гордана Камчева.
22. Одлука за прифаќање на Барањето од доц. д-р Гордана Панова. 
23. Одлука за прифаќање на Барањето од проф. д-р Ѓорѓи Шуманов.
24. Одлука за прифаќање на Барањето од помл.ас. Марија Димитровска-

Иванова.
25. Одлука за прифаќање на Барањето од лаб. Марина Петрова.
26. Одлука за прифаќање на Барањето од виш пред. м-р Невенка 

Величкова.
27. Одлука за прифаќање на Барањето од проф. д-р Биљана Ѓорѓеска, 

доц. д-р Бистра Ангеловска, виш пред. м-р Невенка Величкова, ас. м-р 
Верица Ивановска, помл.ас. Даринка Ѓорѓиева  и помл.ас. Катарина 
Смилков.

28. Одлука за прифаќање на Барањето од лаб. Софија Петковска.
29. Одлука за прифаќање на Барањето од помл.ас. Стефан Петровски.
30. Одлука за прифаќање на Барањето од доц. д-р Татјана Рушковска.
31. Предлог одлука за ангажман на визитинг професори од Р. Германија 

и Швајцарија.
32. Поединечни одлуки за студенти.

Педесет и трета редовна седница одржана на 31.8.2011 година

 – Покана 
 – Записник
 – Донесени одлуки

1. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на наставник 
во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно – научната 
област максилофацијална хирургија.

2. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на наставник 
во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно – научната 
област анестезиологија 

3. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на помлад 
асистент/асистент (специјалист) за научната област интерна 
медицина.

4. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на помлад 
асистент/асистент (специјалист) за научната област анестезиологија.

5. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на помлад 
асистент/асистент (специјалист) за научната област радиологија.

6. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на асистент за 
наставно-научното поле/област фундаментални медицински науки.

7. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на асистент за 
наставно-научното поле/област клинички медицински науки.
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8. Одлука за подршка на дислокација на дел студиските програми од 
Факултетот за медицински науки на Кампус 2.

9. Одлука за за избор на рецензенти за издавање на учебник под наслов 
„Фетални анатомија и конгенитални аномалии“.

10. Одлука за прифаќање на Барањето од доц. д-р Татјана Рушковска.
11. Одлука за распишување конкурс.
12. Поединечни одлуки од студенти.

2. ПОСТИГНАТИ РЕЗУЛТАТИ НА СТУДЕНТИТЕ ПО 
ОДДЕЛНИ ПРЕДМЕТИ

Студии  по општа  медицина

Предмет 

В
ку
пн
о 
пр
иј
ав
ен
и 

ст
уд
ен
ти

Н
е 
се

 ја
ви
ле

Оценки
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о 
по
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ж
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е

П
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а 
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ен
ка

П
ро
це
нт

 н
а 
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уд
ен
ти

 к
ои

 
по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Октомвриска сесија
Анатомија 1 7 1 4 2 0 0 0 0 2 6.00 33.33%
Анатомија 2 12 4 1 6 0 1 0 0 7 6.29 87.5%
Анатомија 3 2 0 0 2 0 0 0 0 2 6.00 100%
Англиски јазик 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 10 100%
Англиски јазик 2 1 0 0 0 0 0 0 1 1 10 100%
Биохемија 1 18 3 9 6 0 0 0 0 6 6 40%
Биохемија 2 10 2 7 1 0 0 0 0 1 6 12,5%
Вовед во клиничка 
пракса

1 0 0 0 0 1 0 0 1 8,00 100%

Имунологија 3 1 0 2 0 0 0 0 2 6,00 100%
Клиничка 
имунологија

2 0 0 1 1 0 0 0 2 6,5 100%

Медицинска 
генетика

4 0 3 1 0 0 0 0 1 6,00 25%

Медицинска етика 1 0 0 0 0 1 0 0 1 8,00 100%
Медицинска 
статистика со 
информатика

4 0 3 1 0 0 0 0 1 6,00 25%

Микробиологија со 
паразитологија 1

15 3 1 9 2 0 0 0 11 6.18 91.66%
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ж
ил
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5 6 7 8 9 10

Организација на 
здравствена служба

1 0 0 0 0 0 1 0 1 9,00 100%

Основи на јавно 
здравство

2 1 0 1 0 0 0 0 1 6,00 100%

Прва помош 1 0 0 0 0 0 0 1 1 10 100%
Руски јазик 1 3 0 2 0 0 0 0 1 1 10 33,3%
Руски јазик 2 2 0 2 0 0 0 0 0 0 5,00 0
Руски јазик 4 3 0 1 1 0 0 0 1 2 8,00 66,7%
Фетална анатомија 
и малформации 

2 0 0 1 0 1 0 0 2 7.00 100%

Физиологија  1 7 1 5 0 0 1 0 0 1 8,0 16,66 %
Физиологија  2 13 3 9 1 0 0 0 0 1 6,0 10 %
Хигиена со 
медицинска 
екологија

11 7 4 0 0 0 0 0 0 5,00 0

Хистологија со 
ембриологија 1

10 1 6 2 1 0 0 0 3 6,3 33,33%

Хистологија со 
ембриологија 2

6 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0

Февруарска сесија – прва декада
Анатомија 1 134 43 9 23 19 20 11 9 82 7.56 90.11%
Анатомија 2 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Анатомија 3 94 32 0 2 10 15 17 18 62 8,62 100%
Англиски јазик 84 1 0 2 4 20 30 27 83 8,92 100%
Англиски јазик 2 1 0 0 0 0 1 0 0 1 8,00 100%
Биофизика 147 0 0 12 25 43 25 42 147 8,41 100%
Биохемија 1 8 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0
Биохемија 2 117 16 27 11 18 20 16 9 74 7,92 73,3%
Болничко 
згрижување

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вовед во клиничка 
пракса

1 0 0 0 1 0 0 0 1 7,00 100%

Вовед во 
медицината

147 0 4 7 10 49 40 32 138 8,48 92,7%
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ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Германски јазик 9 1 0 1 0 1 2 4 8 9,00 100%
Епидемиологија 107 0 1 2 13 31 20 37 103 8,70 99%
Законодавство во 
медицината

109 3 0 0 3 6 29 68 106 9,53 100%

Здравствена 
психологија

148 0 1 1 10 14 49 73 147 9,24 99,3%

Имунологија 114 28 12 10 24 24 13 3 74 7,66 86%
Клиничка 
имунологија

4 0 0 1 2 1 0 0 4 7,00 100%

Комуникациски 
вештини

68 0 0 0 1 8 29 30 68 9,32 100%

Медицинска 
генетика

149 4 39 34 38 23 8 3 106 7,1 73,10%

Медицинска 
статистика со 
информатика

117 0 3 3 11 21 45 33 114 8,70 97,4%

Менаџмент во 
здравството

109 0 0 0 1 2 17 89 109 9,77 100%

Микробиологија  со 
паразитологија 1

11 2 1 6 1 1 0 0 8 6.37 88.88%

Микробиологија со 
паразитологија 2

104 6 7 12 21 26 22 10 92 7.88 92.92%

Патолошка 
анатомија 1

102 5 2 47 11 13 14 10 95 7,20 97,9%

Патофизиологија  1 78 0 1 4 3 1 1 2 11 7,45 91,66 %
Руски јазик 23 0 2 3 6 8 2 2 21 7,71 91,3%
Руски јазик 2 1 0 0 1 0 0 0 0 1 6,00 100%
Унапредување на 
здравје

49 0 0 1 5 11 10 22 49 8,96 100%

Унапредување на 
здравјето

49 0 0 1 5 11 10 22 49 8,96 100%

Фармакологија со 
токсикологија 1

103 0 12 6 20 25 40 0 91 8,1 88,3%

Физиологија  1 113 33 8 10 19 19 15 9 72 7,91 90 %
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5 6 7 8 9 10

Физиологија  2 20 5 10 1 3 1 0 0 5 7,0 33,33 %
Хемија 149 4 5 7 22 26 24 61 140 8,79 96,6%
Хигиена со 
медицинска 
екологија

14 0 6 3 0 4 0 0 7 7,10 46,15%

Хистологија со 
ембриологија 1

8 4 0 3 1 0 0 0 4 6,25 100%

Хистологија со 
ембриологија 2

109 17 4 14 24 30 17 3 88 7,6 95,65%

  Февруарска  сесија – втора декада
Анатомија 1 54 25 1 13 10 5 1 0 28 7,04 96,6%
Анатомија 2 8 4 0 2 2 0 0 0 4 6,5 100%
Анатомија 3 35 21 7 2 4 1 14 7,92 100%
Англиски јазик 3 0 0 0 0 0 0 3 3 10 100%
Биостатистика со 
информатика

4 0 0 1 0 0 0 1 7,00 100%

Биохемија 1 9 2 3 4 0 0 0 0 4 6 57,1%
Биохемија 2 40 4 21 8 5 2 0 0 15 6,60 41,7%
Вовед во медицина 7 2 0 1 2 0 0 3 7,67 60%
Епидемиологија 4 0 0 1 1 1 0 3 8,00 100%
Здравствено 
законодавство

1 0 0 0 0 0 0 1 1 10 100%

Клиничка 
имунологија

1 0 0 1 0 0 0 0 1 6,00 100%

 Медицинска 
генетика

39 6 21 11 1 0 0 0 12 6,08 36,36

Менаџмент во 
здравството

1 0 0 0 0 0 0 1 1 10 100%

Микробиологија  со 
паразитологија 1

5 1 1 2 1 0 0 0 3 6.33 75%

Микробиологија  со 
паразитологија 2

10 3 1 5 1 0 0 0 6 6.16 85.71%

Патолошка 
анатомија 1

11 10 0 0 0 1 0 0 1 8,00 100%
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5 6 7 8 9 10

Патофизиологија  1 53 0 13 11 13 4 7 48 7,6 100 %
Руски јазик 1 0 1 0 0 0 0 0 0 5,00 0
Унапредување на 
здравје

1 0 0 0 0 1 0 0 1 8,00 100%

Унапредување на 
здравјето

1 0 0 0 1 0 0 1 8,00 100%

Фармакологија со 
токсикологија 1

17 1 0 5 3 7 1 0 16 7,25 100%

Фетална анатомија 
и малформации

3 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Физиологија  1 43 14 19 6 2 0 2 0 10 6,8 34,5%
Физиологија  2 11 5 6 0 0 0 0 0 0 0 0 %
Хемија 10 1 0 3 1 3 2 0 9 7,44 100%
Хигиена со 
медицинска 
екологија

8 2 0 5 1 0 0 0 6 6,17 100%

Хистологија со 
ембриологија 1

2 0 0 2 0 0 0 0 2 6,00 100%

Хистологија со 
ембриологија 2

20 1 3 4 4 5 3 0 16 7,00 84,21%

Априлска  сесија  
Mикробиологија со 
паразитологија 1

3 1 0 2 0 0 0 0 2 6 100%

Анатомија 1 30 22 0 6 2 0 0 0 8 6,25 100%
Анатомија 2 7 6 0 1 0 0 0 0 1 6,00 100%
Анатомија 3 19 6 8 3 1 1 0 13 6,61 100%
Англиски јазик 1 0 0 0 0 0 0 1 1 10 100%
Англиски јазик 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 7,00 100%
Англиски јазик2 1 0 0 0 0 1 0 0 1 8,00 100%
Биохемија 1 8 4 1 3 0 0 0 0 3 6 75
Биохемија 2 23 4 8 9 2 0 0 0 11 6,18 58
Вовед во медицина 6 0 0 1 2 2 0 0 5 7,20 100%
Епидемиологија 2 0 0 1 0 0 0 0 1 6,00 100%
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5 6 7 8 9 10

Здравствено 
законодавство

2 1 0 0 0 1 0 0 1 8,00 100%

Имунологија 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Клиничка 
имунологија

2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Клиничка 
имунологија

2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Комуникациски 
вештини

1 0 0 0 1 0 0 0 1 7,00 100%

Медицинска 
генетика

23 5 13 5 0 0 0 0 5 6 27,7%

Медицинска 
статистика со 
информатика

2 1 1 0 0 0 0 1 6,00 50%

Менаџмент во 
здравството

1 0 0 0 0 1 0 0 1 8,00 100%

Микробиологија со 
паразитологија 2

4 0 0 2 1 1 0 0 4 6,25 100%

Патолошка 
анатомија 1

12 11 0 0 0 1 0 0 1 8,00 100%

Патофизиологија  1 11 1 7 3 10 6.3 91 %
Руски јазик 2 0 0 2 0 0 0 0 2 6,00 100%
Фармакологија со 
токсикологија 1

1 0 0 1 0 0 0 0 1 6,0 100%

Фетална анатомија 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Физиологија  1 23 5 10 3 3 2 0 0 8 6,87 44,4 %
Физиологија  2 10 4 3 1 2 0 0 0 3 6,66 50 %
Хемија 1 0 0 0 0 1 0 0 1 8,00 100%
Хигиена со 
медицинска 
екологија

3 0 0 1 0 0 0 1 7,00 100%

Хистологија со 
ембриологија 1

4 0 2 2 0 0 0 0 2 6 50%



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

608

Предмет 

В
ку
пн
о 
пр
иј
ав
ен
и 

ст
уд
ен
ти

Н
е 
се

 ја
ви
ле

Оценки

В
ку
пн
о 
по
ло
ж
ил
е

П
ро
се
чн
а 
оц
ен
ка

П
ро
це
нт

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 к
ои

 
по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Хистологија со 
ембриологија 2

8 2 2 4 0 0 0 0 4 6 66,6%

Јунска сесија – прва декада
Mикробиологија 1 80 3 6 13 20 23 11 4 71 7,6 92,20
Анатомија 1 10 7 0 2 1 0 0 0 3 6,33 100%
Анатомија 2 53 13 5 5 11 9 6 2 34 7,47 85%
Анатомија 3 5 2 0 1 1 0 1 0 3 7,33 100 %
Англиски јазик 1 0 0 0 0 0 0 1 1 10 100%
Англиски јазик 2 14 4 0 0 2 4 3 1 10 8,3 100%
Биостатистика со 
информатика

116 1 11 8 11 32 26 27 104 8,51 89,66%

Биофизика 52 23 0 3 4 15 5 2 29 8,00 100%
Биохемија 1 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0
Биохемија 2 5 2 2 1 0 0 0 0 1 6 33,33%
Болничко 
згрижување

142 142 16 17 29 38 31 11 126 7,92

Вовед во клиничка 
пракса

106 10 2 12 29 24 16 13 94 6,8 97,9%

Вовед во 
медицината

3 1 0 1 1 0 0 0 2 6,5 100%

Германски јазик 1 0 0 0 0 1 0 0 1 8,00 100%
Германски јазик 2 45 10 13 2 2 7 9 2 22 8,32 62,9%
Епидемиологија 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Законодавство во 
медицината

3 1 0 0 0 2 0 0 2 8,00 100%

Имунологија 28 3 1 10 7 5 1 1 24 6,71 96%
Интерна 
пропедевтика

68 3 6 10 12 10 6 21 59 8,27 90,8%

Исхрана и 
диететика

1 0 0 1 0 0 0 0 1 6,00 100%

Италијански јазик 2 6 0 0 0 1 2 1 2 6 8,67 100%
Клеточна биохемија 4 0 2 2 0 0 0 0 2 6 50%
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Предмет 
В
ку
пн
о 
пр
иј
ав
ен
и 

ст
уд
ен
ти

Н
е 
се

 ја
ви
ле

Оценки

В
ку
пн
о 
по
ло
ж
ил
е

П
ро
се
чн
а 
оц
ен
ка

П
ро
це
нт

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 к
ои

 
по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Клиничка 
биохемија

22 1 0 0 0 9 3 9 21 9,00 100%

Клиничка 
имунологија

53 23 1 3 4 15 5 2 29 7,97 96,6%

Комуникациски 
вештини

1 0 0 0 0 0 1 0 1 9,00 100%

Медицинска 
генетика

17 4 7 2 0 0 0 0 2 6 50%

Медицинска етика 97 0 0 0 2 7 21 67 97 9,7 100%
Медицинска 
статистика со 
информатика

7 1 0 5 1 0 0 0 6 6,17 100%

Микробиологија  2 1 0 0 1 0 0 0 0 1 6 100%
Нуклеарна 
медицина

22 4 6 2 2 4 3 1 12 7,92 66,6%

Општа биохемија 88 8 26 3 7 21 12 11 54 8,39 67,50%
Организација на 
здравствена служба

1 0 0 0 0 1 0 0 1 8 100%

Патолошка 
анатомија 1

6 3 0 2 0 1 0 0 3 6,67 100%

Патолошка 
анатомија 2

52 11 1 21 3 3 8 5 40 7,33 97%

Патофизиологија 1 6 3 0 1 2 3 6,67 100%
Патофизиологија 2 19 1 3 3 3 4 5 18 8,27 100%
Патофизиологија 2 19 1 0 3 3 3 4 5 18 8,28 100%
Прва помош 145 0 8 8 42 64 21 2 137 7,76
Радиологија 21 0 6 1 1 3 3 7 15 8,93 71,4
Руски јазик 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Руски јазик 2 39 4 2 7 5 8 7 6 33 8,73 94,3%
Руски јазик 4 1 0 1 0 0 0 0 0 0 5,00 0
Социологија на 
здравје и болест

143 1 2 25 25 20 40 30 140 8,5 98,6%

Трансфузиологија 90 0 6 29 23 15 14 3 84 7,27 93,3%
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Предмет 

В
ку
пн
о 
пр
иј
ав
ен
и 

ст
уд
ен
ти

Н
е 
се

 ја
ви
ле

Оценки

В
ку
пн
о 
по
ло
ж
ил
е

П
ро
се
чн
а 
оц
ен
ка

П
ро
це
нт

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 к
ои

 
по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Унапредување на 
здравје

1 0 0 0 0 1 0 0 1 8,00 100%

Фармакологија со 
токсикологија 1

1 0 0 0 0 1 0 0 1 8,00 100%

Фармакологија со 
токсикологија 2

29 3 6 7 6 5 2 0 20 7,1 76,9%

Фетална анатомија 
и малформации

25 1 3 4 1 5 2 10 21 9,00 87,5 %

Физиологија  1 15 4 2 6 2 1 0 0 9 6,44 81,81 %
Физиологија  2 83 7 11 11 11 20 16 7 65 7,97 85,52 %
Француски јазик 2 4 0 0 0 0 0 1 3 4 9,75 100%
Хемија 2 0 0 1 1 0 0 0 0 6,5 100%
 Хигиена со 
медицинска 
екологија

73 28 1 8 8 10 17 1 44 7,8 95,65

Хистологија со 
ембриологија 1

123 8 4 25 33 27 22 4 103 8,10 89,56%

Хистологија со 
ембриологија 2

14 2 8 2 2 8 0 0 5 6,4 41,66%

Јунска сесија – втора  декада
Mикробиологија  со 
паразитологија 1

36 3 6 10 7 7 3 0 27 7,11 81,81%

Анатомија 1 4 3 0 1 0 0 0 0 1 6,00 100%
Анатомија 2 74 20 0 6 15 13 13 6 54 7,81 100%
Анатомија 3 5 2 0 1 1 0 1 0 3 7,33 100 %
Биостатистика со 
информатика

28 0 3 2 3 11 4 5 25 8,28 89,3%

Биохемија 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Биохемија 2 2 1 0 1 0 0 0 0 1 6,00 100%
Болничко 
згрижување

2 0 0 0 1 1 0 0 2 7,50 100

Вовед во клиничка 
пракса

11 2 1 0 0 2 6 0 8 8,75 88,9

Германски јазик 2 1 0 0 0 1 0 0 0 1 7,00 100%
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В
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пн
о 
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иј
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и 

ст
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Н
е 
се

 ја
ви
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Оценки

В
ку
пн
о 
по
ло
ж
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П
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се
чн
а 
оц
ен
ка

П
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це
нт

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 к
ои

 
по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Имунологија 2 1 0 1 0 0 0 0 1 6,00 100%
Интерна 
пропедевтика

31 3 0 3 4 9 5 7 28 8,32 100%

Италијански јазик 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 6,00 100%
Клеточна биохемија 11 8 3 0 0 0 0 0 0 0 0
Клиничка 
биохемија

11 7 0 0 0 2 1 1 4 8,75 100%

Клиничка 
имунологија

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Комуникациски 
вештини

1 0 0 0 1 0 0 0 1 7,00 100%

Медицинска етика 23 0 0 0 0 1 3 19 23 9,78 100%
Медицинска 
статистика со 
информатика

1 0 0 1 0 0 0 0 1 6,00 100%

Микробиологија  со 
паразитологија 2

3 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0%

Нуклеарна 
медицина

45 4 8 8 5 9 7 4 33 7,82 80,5%

Општа биохемија 50 11 32 2 5 0 0 0 7 6,71 18%
Патолошка 
анатомија 1

3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Патолошка 
анатомија 2

40 4 1 21 8 3 2 1 35 6,69 97%

Патофизиологија 1 6 3 0 1 2 0 0 0 3 6,67 100%
Патофизиологија 2 48 3 15 16 9 5 45 7,1 100%
Патофизиологија 2 48 3 0 15 16 8 6 0 45 7,11 100%
Прва помош 3 0 1 0 2 0 0 0 2 7
Радиологија 75 11 29 8 5 7 15 0 35 7,82 54,6
Руски јазик 2 12 5 0 0 4 1 2 0 7 7,71 100%
Социологија на 
здравје и болест

3 1 1 1 0 0 0 0 1 6,00 50%

Трансфузиологија 13 0 0 2 5 4 2 0 13 7,46 100
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Предмет 

В
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пн
о 
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иј
ав
ен
и 

ст
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ен
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Н
е 
се

 ја
ви
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Оценки

В
ку
пн
о 
по
ло
ж
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е

П
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се
чн
а 
оц
ен
ка

П
ро
це
нт

 н
а 
ст
уд
ен
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ои

 
по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Фармакологија со 
Токсикологија 2

68 17 19 9 10 6 6 1 32 7,4 62,7%

Фетална анатомија 
и малформации

40 2 4 1 5 11 16 38 8,68 100%

Физиологија  1 17 9 2 3 2 1 0 0 6 6,66 75 %
Физиологија  2 18 7 6 3 1 1 0 0 2 6,6 %
Хистологија со 
ембриологија 1

2 1 0 1 0 0 0 0 1 6,00 100%

Септемвриска сесија
Прва помош 8 4 0 1 1 0 0 0 2 6,50 100%
Хигиена со 
медицинска 
екологија

45 16 7 8 6 3 3 2 22 7,32 75,8%

Радиологија 42 9 16 4 2 5 4 2 17 7,88 51,5%
Патофизиологија 1 2 1 0 1 0 0 0 1 6 100 %
Нуклеарна 
медицина

15 0 9 2 0 1 2 1 6 8 40 %

Хистологија со 
ембриологија 1

12 2 3 4 2 1 0 0 7 6.57 70%

Медицинска 
генетика

10 5 3 2 0 0 0 0 2 6 40%

Хистологија со 
ембриологија 2

12 3 5 3 1   0 0 0 4 6,25 44,4%

Микробиологија 1 15 3 6 2 1 2 0 0 5 7  41,66%

Микробиологија 2 7 0 3 2 2 0 0 0 4
     
6,5

57,14%

Неврологија на 
визуелна перцепција

3 1 0 2 0 0 0 0 2 6 100%

Општа биохемија 58 11 0 11 4 0 0 0 15 6,27 31,91%
Клеточна
биохемија

10 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0

Болничко 
згрижување

16 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0%

Трансфузиологија 8 5 0 0 1 1 1 0 3 8 100%
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Предмет 
В
ку
пн
о 
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иј
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и 

ст
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ен
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Н
е 
се

 ја
ви
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Оценки

В
ку
пн
о 
по
ло
ж
ил
е

П
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се
чн
а 
оц
ен
ка

П
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це
нт

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 к
ои

 
по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Интерна 
пропедевтика

12 3 1 3 4 0 1 0 8 6,9 88,9%

Вовед во клиничка 
пракса -општа 
медицина

9 1 2 2 1 3 0 0 6 7,2 75%

Физиологија  1 18 11 6 1 0 0 0 0 1 6,0 14,28 %
Законодавство во 
медицината

2 1
0 0 0

1 0 0 1 8,00 100%

Студии  по стоматологија 

Предмет

В
ку
пн
о 
пр
иј
ав
ен
и 

ст
уд
ен
ти

Оценки

В
ку
пн
о 
по
ло
ж
ил
е

П
ро
се
чн
а 
оц
ен
ка

П
ро
це
нт

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 
ко
и 
по
ло
ж
ил
е

6 7 8 9 10

Октомвриска  сесија 

Молекуларна генетика 4 0 1 0 0 0 1 7,00 50%

Хистологија со 
ембриологија

7 3 2 0 0 0 5 6,6 90%

Биохемија 14 0 1 0 0 0 1 7 8,33%

Февруарска  сесија – прва декада

Молекуларна генетика 49 8 15 5 3 1 29 7,3 64,4%
Анатомија  1 50 6 5 12 10 2 35 7,91 72,9%
Анатомија на вилици и 
дентална морфологија

49 10 9 4 11 3 37 0 75,5%

Биофизика 51 22 4 1 0 0 27 0 54%
Хемија 50 2 10 5 3 3 24 7,45 52,17%
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Биостатистика со 
информатика

51 1 11 10 14 12 48 8,7 97,96%

Медицинска генетика 45 5 15 5 3 1 29 7,3 64,44%
Руски  јазик 15 6 4 2 1 0 13 0 86,6%
Германски  јазик 1 0 0 0 1 0 1 9 100%
Англиски  јазик 35 1 1 6 6 16 30 0 85,7%
Физиологија 1 2 0 1 0 0 0 1 7,0 50%
Физиологија 36 7 5 6 4 3 25 7,64 5,75%

Фармакологија 36 16 17 3 0 0 36 6,6 100%

Претклиничка моби
на протетика (парцијална 
протеза)

37 6 8 8 8 7 37 8,5
1

0%

Микробиологија со 
имунологија

36 0 5 4 5 0 14 8 38,9%

Здравствена екологија со 
хигиена

36 11 6 7 3 33 7,54 9 ,6%

Орална биохемја 25 5 6 4 1 9 25 0 10%
Биостатистика со информа 
тика

12 2 1 2 4 3 12 6,75 100%

Биохемија 8 1 0 0 0 0 1 0 12,5%
Анатомија 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0
Хистологија со 
ембриологија

4 3 0 0 0 3 6,00 75%

Анатомија 2 6 1 1 0 0 0 0 6,3 33 %

Физиологија 1 3 1 0 0 0 0 6,0

Физиологија 2 8 1 0 0 0 0 6,0 50%

Биохемија 9 2 0 0 0 0 0 0 16,6%

Фармакогија 2 2 0 0 0 0 0 6,0
Хистологија со 
ембриологија

1 1 0 0 0 0 0 6 100%

Орална биохемија 1 0 0 1 1 0 100%

Англиски  јазик 1 0 0 1 0 0 0 9.0 100%

Руски  јазик 1 0 0 0 0 0 0 8.0 100%
Биостатистика со 
информатика   

4 0 0 1 0 0 1 8,0 25%

Анатомија 1 15 7 1 0 0 0 8 6,13 72,7%

Хемија 20 9 2 1 0 0 12 6,33 60%

Априлска   сесија – прва декада

Анатомија 1 1 1 0 0 0 0 1 0 40%

Анатомија  2 5 2 0 0 0 0 2 0
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Физиологија 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0%

Хистологија со 
ембриологија

2 1 0 0 0 0 1 6,00 50%

Молекуларна генетика 2 2 0 0 0 0 2 6.0 100%

Микробиологија со 
имунологија

18 3 0 0 0 0 3 6,00 18,75%

Биохемија 4 0 0 0 0 0 0 0 0

Априлска   сесија – втора  декада

Анатомија  1 6 2 0 0 0 0 0 6,00 50%

Анатомија на вилици и 
дентална морфологија

7 3 2 0 1 0 6 0 85,1%

Англиски јазик 1 0 0 0 0 1 1 10 100%
Медицинска генетика 9 6 0 0 0 0 6 6,00 66,7%

Биостатистика со 
информатика

2 0 0 0 0 0 0 0 0

Јунска  сесија – прва декада

Патологија 31 19 5 1 1 1 27 6,32 87%
Физиологија 1 8 2 1 1 0 0 4 6,75 80%
Физиологија 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0%

Претклиничка фиксна 
протетика 1

27 8 4 3 7 4 26 7,7 96%

Претклиничка мобилна 
протетика (тотална 
протеза)

25 0 6 3 7 3 21 8,04 76%

Анатомија 1 3 1 1 0 0 0 2 6,5 66,7%
Медицинска генетика 5 0 0 0 0 0 0 0 0
Хистологија со 
ембриологија

39 13 10 1 2 0 26 6,7 67,1%

Молекуларна генетика 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Патофизиологија 10 3 0 0 0 0 3 6,00 60%

Микробиологија со 
имунологија

6 1 4 0 0 0 5 6,8 83,3%

Биохемија 6 1 0 0 0 0 1 6 33,33%

Основи на биохемија 22 0 2 5 5 1 13 8,38 57,14%

Претклиничка 
кариологија

25 5 5 0 6 8 24 8,2 96%
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Ергономија 15 0 2 1 3 9 15 9,2 100%

Стоматолошки 
материјали

23 2 6 6 4 10 23 8,17 100%

Профилакса на орални 
болести 

16 0 2 3 2 8 15 9,06 93,7%

Анатомија на вилици и 
дентална морфологија

4 3 1 0 0 0 4 6,25 100%

Орално здравје 17 2 5 3 4 3 17 8,05 100%

Јунска   сесија – прва декада
Патологија 7 5 0 0 0 0 5 6,00 100%
Физиологија 1 30 5 6 4 1 1 17 7,23 85%
Физиологија 2 6 1 1 0 0 0 2 6,5 33,33%
Претклиничка фиксна 
протетика 1

8 1 3 0 0 0 4 6,0 57,1%

Претклиничка мобилна 
протетика (тотална 
протеза)

17 1 1 3 4 2 11 8,1 64%

Претклиничка 
кариологија

12 5 1 1 0 0 7 6,4 58,3%

Ергономија 1 1 0 0 0 0 1 6 100%

Медицинска генетика 1 1 0 0 0 0 1 6,00 100%

Хистологија со 
ембриологија

3 0 0 0 0 0 0 0 0

Молекуларна генетика 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Патофизиологија 19 8 3 2 1 0 14 6,71 93,3%
Микробиологија со 
имунологија

9 0 6 1 0 0 7 7,14 87,5%

Основи на биохемија 13 1 5 0 0 0 6 6,83 66,66%
Стоматолошки 
материјали

18 3 1 4 3 0 11 7,63 61,11%

Орално здравје 3 1 1 0 0 0 2 6,5 66,6%
Анатомија на вилици и 
дентална морфологија

1 0 0 0 0 0 0 0 0

Септемвриска сесија

Патофизилогија 4 1 0 0 0 0 1 6 50%

Медицинска генетика 2 1 0 0 0 0 1 6,00 50%

Хистологија со 
ембриологија

11 3 1 1 0 0 4 6,5 44,4%

Основи на биохемија 14 4 1 / / / 5 6,2 50%

Патолошка анатомија 1 9 0 1 0 0 0 1 7,0 100%
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Патолошка анатомија 2 21 5 0 4 0 0 9 6,4 75%

Физиологија  1 14 3 0 0 0 0 3 6,0 33,33 %
Физиологија  2 2 0 0 0 0 0 0 0 0  %

Студии  по  фармација

Предмет

В
ку
пн
о 
пр
иј
ав
ен
и 
ст
уд
ен
ти

Оценки

В
ку
пн
о 
по
ло
ж
ил
е

П
ро
се
чн
а 
оц
ен
ка

П
ро
це
нт

 н
а 
ст
уд
ен
ти

 к
ои

 
по
ло
ж
ил
е6 7 8 9 10

Октомвриска сесија

Математика      2 0 0 0 0 0 0 0 0

Биологија за 
фармацевти

1 0 1 0 0 0 1 7,00 100%

Вовед во фармацијата 1 1 0 0 0 0 1 6,00 100%

Основи на органска 
хемија

2 0 0 1 0 0 1 8,00 100%

Физичка хемија 1 0 1 0 0 0 1 7,00 100%

Физиологија со основи 
на анатомија

8 0 1 0 0 0 1 7,00 14,28%

Медицинска статистика 
со информатика

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Микробиологија со 
паразитологија

18 12 1 0 0 0 13 6,07 81%

Февруарска сесија – прва декада 

Биофизика 81 50 4 2 1 0 57 6,20 71,25%

Општа и неорганска 
хемија

81 3 1 10 13 51 78 9,38 100%

Биологија за 
фармацевти

81 26 17 16 7 7 73 7,34 90,12%

Математика 82 18 28 10 7 4 67 7,26 81,70

Вовед во фармацијата 81 1 4 17 21 37 80 9,1 100%

Физиологија со основи 
на анатомија

10 2 2 0 0 0 4 6,5 50%
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Микробиологија со 
паразитологија

9 1 0 1 0 0 2 7,00 40%

Молекуларна биологија 
со
генетика

57 8 19 14 0 1 42 7,2 73,7%

Општа биохемија 56 3 6 12 19 7 47 8,44 83,93%

Фармацевтска ботаника 58 24 6 2 1 0 33 6,39 63,46%

Биоорганска хемија 58 6 16 14 7 8 51 7,90 100%

Аналитичка хемија 56 4 11 16 14 2 47 7,76 85,45%

Германски јазик 6 1 2 0 2 0 5 7,6 100%

Руски јазик 23 1 3 9 5 4 22 8,36 100%

Февруарска сесија – втора декада

Биофизика 22 13 7 2 0 0 22 6,5 100%

Општа и неорганска 
хемија

4 0 0 0 0 3 3 10,00 100%

Биологија за 
фармацевти

10 2 0 0 0 0 2 6,00 25%

Вовед во фармацијата 3 0 0 1 1 0 2 8,50 100%
Математика 12 8 0 0 0 0 8 6,00 72,72%

Физичка хемија 1 0 1 0 0 0 1 7,00 100%

Микробиологија со 
паразитологија

4 1 0 0 0 0 1 6,00 33,33%

Физиологија со основи 
на анатомија

12 1 0 0 0 0 1 6,00 11,11%

Молекуларна биологија 
со генетика

1 0 1 0 0 0 1 7,00 100%

Општа биохемија 11 2 2 1 1 0 6 7,16 54,54%
Фармацевтска ботаника 11 3 3 0 0 0 6 6,5 60%
Биоорганска хемија 1 0 0 1 0 0 1 8,00 100%
Аналитичка хемија 8 1 3 2 0 0 6 7,16 100%

Априлска  сесија 
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Биологија за 
фармацевти

7 2 0 0 0 0 2 6,00 40%

Математика 3 0 0 0 0 0 0 0 0
Микробиологија со 
паразитологија

5 2 0 0 0 0 2 6,00 40%

Физиологија со основи 
на анатомија

5 1 0 0 0 0 1 6,00 50%

Молекуларна биологија 
со генетика

7 2 0 0 0 0 2 6,00 40%

Општа биохемија 4 1 0 0 0 0 1 6,00 33,33%
Фармацевтска ботаника 10 1 0 0 0 0 1 6,00 12,5%
Аналитичка хемија 1 0 0 0 0 0 0 0 0%
Англиски јазик 2 0 0 0 1 1 2 9,5 100%

Јунска  сесија – прва декада
Биологија за 
фармацевти

3 3 0 0 0 0 3 6,00 100%

Вовед во фармацијата 1 0 1 0 0 0 1 7,00 100%
Математика 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Основи на органската 
хемија

27 2 4 5 1 5 17 8,17 65,4%

Физичка хемија 44 0 5 14 5 21 44 9,13 100%
Микробиологија со 
паразитологија

10 2 3 1 0 0 6 6,83 60%

Физиологија со 
основи на анатомија

68 16 11 7 7 4 45 7,37 88,23%

Медицинска 
статистика со 
информатика

72 8 10 16 18 19 71 8,42 100%

Молекуларна 
биологија со
генетика

6 2 0 0 0 0 2 6,00 40% 6.00 50%

Општа биохемија 2 1 0 0 1 0 2 7,5 100%
Фармацевтска 
ботаника

10 8 1 0 0 0 9 6,1 100%

Биоорганска хемија 27 2 4 5 1 5 17 8,17% 65,4%

Патофизиологија со 
патологија

41 10 13 14 2 0 39 7,20 100%

Инструментални 
фармацевт0
ски анализи

56 10 14 6 2 0 32 7,00 58,18%

Имунологија со 
имунохемија

33 1 5 14 10 3 33 8,3 100%
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Клеточна биохемија 52 1 3 16 16 9 45 8,64 86,50%

Фармакогнозија 43 13 14 3 0 0 30 6,66 81%

Јунска  сесија – втора декада
Основи на органската 
хемија

53 2 9 10 28 3 52 8,40 99%

Физичка хемија 37 5 3 10 7 12 37 8,48 100%
Микробиологија со 
паразитологија

71 21 25 6 7 1 60 7,03 84,5%

Физиологија со основи на 
анатомија

3 0 0 0 0 0 0 0 0

Медицинска статистика 
со информатика

9 1 3 3 1 1 9 7,77 100%

Молекуларна биологија 
со генетика

2 1 0 0 0 0 1 6.00 100%

Општа биохемија 2 1 0 0 0 0 1 6,00 100%
Фармацевтска ботаника 2 2 0 0 0 0 2 6,00 100%
Биоорганска хемија 53 2 9 10 28 3 52 8,40 99%
Аналитичка хемија 1 1 0 0 0 0 1 6,00 100%
Патофизиологија со 
патологија

41 10 13 14 2 / 39 7,21 100%

Инструментални 
фармацевт
ски анализи

3 0 0 0 0 0 0 0 0

Имунологија со 
имунохемија

25 4 8 4 0 0 16 7,00 73%

Клеточна биохемија 6 1 0 0 0 0 1 6,00 33,33%
Фармакогнозија 6 3 0 0 0 0 3 6,00 75%

Септемвриска  сесија
Молекуларна биологија со 
генетика

4 3 0 0 0 0 3 6,00 100%

Патологија со 
патофизиологија

2
 1 0 0 0 0 1 6 100%

Микробиологија со 
паразитологија

9 3 0 0 0 0 3 6 33,3%

Општа биохемија 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Клеточна
биохемија

10 0 2 0 0 0 2 7,0 33,33%

Инструментални 
фармацевтски анализи

20 5 1 / / / 6 6,17 42,86%
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Биологија за фармацевти 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Фармацевтска ботаника 4 1
0

0 0 0 1 6 50%

 Фармакогнозија 8 3 1 0 0 0 4 6,25 50%

 Патологија 3 1 0 0 0 0 1 6,0 100%

Физиологија со основи на 
анатомија

28 3 1 2 0 0 6 6,83
21,42 

%

Стручни студии
Октомвриска сесија

Функционална 
Дг на ЛМА

Физиотерапевти 5 0 0 0 0 5 6,00 100% 5%

Ортопедија со 
трауматологија 
и нега

Мед. сестри 4 2 0 0 0 6 6,33 85,7% 4%

Ортопедија со 
трауматологија и 
рехабил.

Физиотерапевти 1 0 0 0 0 1 6,00 25% 1%

Биостатистика 
со информатика

Мед сестри 09/10 6 0 1 1 0 0 2 7,5 33,3%

Биостатистика 
со информатика

Мед сестри 08/09 1 0 0 0 0 0 0 5,00 0%

Биостатистика 
со информатика

Оптометрија 7 3 0 0 0 0 3 6,00 75%

Биостатистика 
со информатика

Физиотерапевти 4 1 1 0 0 0 2 6,50 100%

Биостатистика 
со информатика

Забен техничар 2 2 0 0 0 0 2 6,00 100%

Биостатистика 
со информатика

Лаборанти 4 1 1 0 0 0 2 6,50 66,6%

Економија во 
здравството

Мед сестри 
07008

1 0 0 0 0 1 0 10,00 100%

Имунологија трите насоки 13 3 1 0 0 0 4 6,25 100%
Неврологија и 
психијатрија со 
нега

Мед. сестри, 
физиотерапевти

6 4 1 0 0 0 5 6,2 83,33%

Анатомија

Мед. сестри, 
физиотерапевти, 
лаборанти, 
протетичари 

6 4 0 0 0 0 4 6.00 80%

Гинекологија и 
акушерство со 
нега

Мед. сестри 3 2 1 0 0 0 3 6.33 100%
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Биологија со 
хумана генетика 
и цитологија

Трите насоки 9 3 1 1 0 0 5 6,6

Хистологија со 
ембриологија

Трите насоки 10 0 1 0 0 0 1 7

Кинезиологија 
со патоки-
незиологија 
и патобио-
механика

Физиотерапевти 3 3 0 0 0 0 3 6,00 100%

Физикална 
медицина 1

Физиотерапевти 3 3 0 0 0 0 3 6,00 100%

Патобиомеханика Физиотерапевти 1 0 1 0 0 0 1 7,00 100%
Физикална 
медицина и 
рехабилитација

Физиотерапевти 1 1 0 0 0 0 1 6,00 100%

Физикална 
терапија со 
рехабилитација

Мед. сестри 2 1 1 0 0 0 2 6,50 100%

                                          
Февруарска   сесија  прва декада

Анатомија
Протетичари 31 12 1 1 0 3 17 6,88 63%

Анатомија Мед. сестри 67 10 10 9 2 0 31 7,10 62%

Анатомија Лаборанти 31 9 9 1 4 0 23 7,00 79,3%

Анатомија Физиотерапевти 63 11 3 3 0 1 18 6,72 46,2%

Цитологија 
со хумана 
генетика

Трите насоки 208 68 25 14 12 3 122 6,8 67,8%

Биологија 
со хумана 
генетика

Трите насоки 6 5 0 0 0 0 0 6 100%

Хистологија 
со 
ембриологија

Трите насоки 12 3 4 0 0 0 0 6,6 70%

Физиологија Мед. сестри 3 1 0 0 0 0 1 6 100%

Физиологија Физиотерапевти 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Физиологија Протетичар 14 0 3 2 1 2 9 8 90%

Екологија со 
хигиена

Трите насоки 1 1 0 0 0 0 0 6 100%
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Медицинска 
масажа 1

Физиотерапевти 41 7 8 4 7 9 6 34 8,02

Менаџмент во 
здравството

Трите насоки 1 0 1 0 0 0 1 7 100%

Клиничка 
кинезитерапија

Физиотерапевти 31 7 2 4 5 6 24 7,6 85,7%

Физикална 
терапија со 
рехабилитација

Физиотерапевти 2 0 0 1 0 1 2 9 100%

Балнеологија и 
хидротерапија

Физиотерапевти 41 10 2 5 9 13 39 8,22 95%

Физикална 
медицина  2

Физиотерапевти 40 8 4 7 4 1 24 6,52 63,1%

Имунологија Лаборанти 35 3 4 6 3 0 16 7,56 47,1%

Имунологија Мед. сестри 70 3 16 15 6 1 41 7,65 64,1%

Имунологија физиотерапевти 5 0 3 1 0 1 4 9,75 80%

Биостатистика 
со информатика

Мед сестри 08/09 1 0 0 1 0 0 1 8,00 100%

Биостатистика 
со информатика

Мед сестри 09/10 1 0 0 1 0 0 1 8,00 100%

Биостатистика 
со информатика

Лаборанти 2 0 0 0 0 0 0 5,00 0%

Биостатистика 
со информатика

Оптометрија 3 0 0 0 0 0 0 5,00 0%

Методи во НИР Мед. сестри 07/08 1 0 0 1 0 0 1 8,00 100%

Методи во НИР Мед. сестри 08009 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Епидемиологија 
и јавно 
здравство

Мед. сестри 08/09 1 0 0 0 0 0 0 5,00 0%

Епидемиологија 
и јавно 
здравство

Мед. сестри 07/08 1 0 0 0 0 0 0 5,00 0%

Епидемиологија 
и јавно 
здравство

Мед. сестри 09010 77 8 30 27 5 2 72 7,49 96%

Епидемиологија 
и јавно 
здравство

Лаборанти 09/10 34 4 12 8 5 1 30 7,25 90,9%

Епидемиологија 
и јавно 
здравство

Лаборанти 07/08 1 0 0 0 0 0 0 5,00 0%

Економија во 
здравството

Мед. сестри 07/08 3 0 0 0 0 0 0 0 0

Економија во 
здравството

Мед. сестри 08/09 1 0 0 0 0 0 0 0 0
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Гинекологија и 
акушерство со 
нега

Мед. сестри 5 0 1 2 0 0 3 7,66 100%

Нега на болен Мед.сестри 80 11 17 12 14 0 54 7,5 68,3%

Нега на болен Физиотерапевти 65 16 13 5 2 0 36 6,8 55,4%

Нега на болен 
2

Мед.сестри 1 1 0 0 0 0 1 6 100%

Нега на болен Физиотерапевти 3 0 0 0 0 0 0 0 0

Интерна 
медицина со 
нега

Мед.сестри 81 47 30 1 1 0 79 6,4 100%

Интерна 
мед. со 
ревматологија

Физиотерапевти 38 22 1 4 1 0 28 6,6 73,7%

Интерна 
мед. одбрани 
поглавја

Лаборанти 37 22 1 4 1 0 29 6,2 87,9%

Интерна 
медицина

Физиотерапевти 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Неврологија и 
психијатрија 
со нега

Мед.сестри и 
физиотерапевти

34 4 7 4 3 2 27 6,8 87,09%

Патологија0 
одбрани 
поглавја

Оптометрија 31 23 3 2 1 0 29 6,31 93,11%

Хирургија и 
Урологија со 
нега

Мед.сестри 86 21 23 21 12 2 79 7,4 93,3%

Биохемија 
Мед.сестри и 
физиотерапевти

4
2 0 0 0 0 2 6 50%

Фармакологија Лаборанти 2 1 0 0 0 0 1 6 50%

Фармакологија Мед.сестри 4 1 0 0 0 10 2 8 50%

Биохемија 1 Лаборанти 27 4 4 8 0 1 17 7,41
65,38 

%

Биохемија  2 Лаборанти 2 1 0 0 0 0 1 6 50%

Основи на 
биохемија

оптометрија 40 3 1 3 4 0 11 7,72 32,35%

Основи на 
биохемија

Мед.сестри 63 8 4 3 0 1 16 6,88 31,37%

Клиничка 
биохемија 1

Лаборанти 14 0 1 5 3 4 13 8,77 92,86%



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

625

Физиологија 
со биохемија

Протетичар 5 2 0 0 0 0 2 6 40%

Биохемија со 
биофизика

Мед. сестра 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Биохемија со 
биофизика

Физиотерапевт 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Функционална 
Дг на ЛМА

Физиотерапевти 27 7 10 6 1 0 24 7,04 100%

Ортопедија со 
трауматологија 
и нега

Мед. сестри 95 49 20 8 1 0 78 6,50 82,1%

Ортопедија со 
трауматологија 
и рехабил.

Физиотерапевти 5 0 0 0 0 0 0 5,00 0

Февруарска   сесија - втора декада

Анатомија Протетичари 11 5 2 0 0 0 7 6,29 77,8%

Анатомија Мед. сестри 37 11 1 5 0 0 17 6,65 53,1%

Анатомија Лаборанти 7 2 1 1 0 0 4 6,75 57,1%

Анатомија Физиотерапевти 38 16 1 1 2 0 19 6,45 52,6%

Цитологија со 
хумана генетика

Трите насоки 36 2 0 0 0 0 2 6 100%

Хистологија со 
ембриологија

Трите насоки 5 1 0 0 0 0 0 6 100%

Епидемиологија 
и јавно 
здравство

Лаборанти 5 2 2 0 0 0 4 6,5 80%

Епидемиологија 
и јавно 
здравство

Мед.сестри 9 0 4 2 0 0 6 7,3 75%

Биостатистика 
со информатика

Оптометрија 2 0 0 0 0 0 0 5,00 0%

Биостатистика 
со информатика

Мед. сестри 1 0 0 1 0 0 1 8,00 100%

Биостатистика 
со информатика

Лаборанти 2 0 0 2 0 0 2 8,00 100%

Методи во НИР Мед.сестри 1 1 0 0 0 0 1 6,00 100%

Економија во 
здравството

Мед.сестри 4 1 0 2 1 0 4 7,75 100%

Гинекологија и 
акушерство со 
нега

Мед. сестри 4 0 0 0 0 0 0 5.00 0%

Медицинска 
масажа 1

Физиотерапевти 0 1 1 0 3 0 5 8 100%
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Клиничка 
кинезитерапија

Физиотерапевти 1 1 1 2 0 0 4 7,25 80%

Балнеологија и 
хидротерапија

Физиотерапевти 2 0 1 1 0 0 2 7,5 100%

Физикална 
медицина

Физиотерапевти 2 0 1 0 0 0 1 7 33,3%

Физикална 
терапија и 
рехабилитација

Мед. сестри 1 0 1 0 0 0 1 7 100%

Имунологија Лаборанти 13 1 1 5 0 0 7 7,6 58,3%

Имунологија Мед. сестри 33 3 16 15 6 1 41 7,65 64,1%

Нега на болен Мед. сестри 17 5 5 1 0 0 11 6,6 73,3%

Нега на болен Физиотерпевти 27 4 0 0 1 0 5 6,6 23,8%

Интерна 
медицина со 
нега

Мед. сестри 1 1 0 0 0 0 1 6 100%

Интерна мед. со 
ревматологија

Физиотерпевти 6 1 0 0 0 0 1 6 33,3%

Интерна 
мед.  одбрани 
поглавја

Лаборанти 5 4 0 0 0 0 4 6 80%

Неврологија и 
психијатрија со 
нега

Мед. сестри, 
физиотерпевти

5 1 0 0 0 0 1 6 25%

Основи на 
биохемија

Оптометрија 23 0 1 0 0 0 1 7 5%

Основи на 
биохемија

мед. Сестра 34 5 1 1 0 0 7 6,43 24,14%

Клиничка 
биохемија 1

Лаборант 4 0 1 0 1 1 3 8,66 100%

Биохемија со 
биофизика

Мед. сестра 3 1 0 0 0 0 1 6 33,33%

Функционална 
Дг на ЛМА

Физиотерапевти 2 1 0 0 0 0 1 6,00 50%

Ортопедија со 
трауматологија 
и нега

Мед. сестри 17 12 0 0 0 0 12 6,00 85,7%

Ортопедија со 
трауматологија 
и рехабил.

Физиотерапевти 4 3 0 0 0 0 3 6,00 75%

Хирургија и 
урологија со 
нега

Мед. сестри 12 3 3 2 1 0 9 7,1 100%
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                                    Априлска  сесија

Анатомија Протетичари 7 2 0 0 0 0 2 6,00 40%

Анатомија Ммед. сестри 16 7 2 0 0 0 9 6,22 75%

Анатомија Лаборанти 5 1 1 2 0 0 4 7,25 100%

Анатомија Физиотерапевти 25 8 5 2 0 1 16 6,81 72,7%

Биохемија Мед.сестри 1 1 0 0 0 0 1 6 100%

Биохемија Физиотерапевт 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Биохемија Оптометрист 5 0 0 0 0 0 0 0 0

Цитологија 
со хумана 
генетика

Физио, сестр, лаб, 
опт

72 13 12 1 0 0 26 6,5 42,6%

Нега на болен Мед.сестри 6 0 0 0 1 0 1 9 100%

Нега на болен Физиотерапевти 12 2 2 1 0 0 5 6,8 62,5%

Хистологија со 
ембриологија 

Трите насоки 7 0 1 0 0 0 1 7 16,7%

Биостатистика 
со 
иинформатика

Трите насоки 11 6 2 1 0 0 6 7,33

Микробиологија 
со паразитологија

Трите насоки 8 1 1 0 0 0 2 6,5 50%

Менаџмент во 
здравството

Трите насоки 1 0 0 0 0 1 1 10 100%

Економија во 
здравството

Л, С 1 1 0 0 0 0 1 7 100%

Физиологија Протетичар 6 5 1 6 6,33 100%

Педијатрија со 
нега

Мед. сестри 10 0 9 0 0 0 9 6 100%

Фармакологија Лаборанти 3 0 0 0 0 0 0 0 0

Фармакологија Мед. сестри 5 4 0 0 0 0 4 6 100%
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Биохемија 1 Лаборанти 5 0 3 0 0 0 3 60%

Биохемија  2 Лаборанти 2 1 1 0 0 0 2 6,5 100%

Основи на 
биохемија

Оптометрија 10 4 1 1 0 0 6 6,5 60%

Основи на 
биохемија

Мед. сестри 12 4 6 1 0 0 11 6,72 100%

Клиничка 
биохемија 1

Лаборант 5 2 0 0 0 0 2 6 50%

Физиологија со 
биохемија

Протетичар 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Биохемија со 
биофизика

Физиотерапевт 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Нега на болен Мед. сестри 6 0 0 0 1 0 1 9 100%

Нега на болен Физиотерапевти 12 2 2 1 0 0 5 6,8 62,5%

Интерна мед. со 
ревматологија

Физиотерапевти 3 0 0 0 0 0 0 0 0

Интерна 
мед. одбрани 
поглавја

Лаборанти 5 3 0 1 0 0 4 6,5 75%

Неврологија и 
психијатрија со 
нега

Мед. сестри 1 1 0 0 0 0 1 6 100%

Неврологија и 
психијатрија со 
нега

Физиотерапевти 6 4 2 0 0 0 65 6,33 100%

Паологија- 
одбрани 
поглавја

Оптометрија 5 0 0 0 0 0 0 0 0

Физикална 
медицина 2

Физиотерапевти 5 1 0 0 0 0 1 6,00 20%

Клиничка 
кинезитерапија

Физиотерапевти 1 0 0 0 0 0 0 0 0%

Имунологија Трите насоки 14 1 7 3 0 0 11 7,2 100%

Биостатистика 
со информатика

Мед. сестри 3 2 0 0 0 0 2 6,00 66,6%

Биостатистика 
со информатика

Лаборанти 1 0 0 0 0 0 0 5,00 0%
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Биостатистика 
со информатика

Оптометрија 1 0 0 0 0 0 0 5,00 0%

Биостатистика 
со информатика

Протетика 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Епидемиологија 
и јавно 
здравство

Мед сестри 07/08 1 0 0 1 0 0 1 8,00 100%

Епидемиологија 
и јавно 
здравство

Мед сестри 08/09 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Епидемиологија 
и јавно 
здравство

лаборанти 3 1 1 0 0 0 2 6,50 100%

Социјална 
медицина

Физиотерапевт 1 0 1 0 0 0 1 7,00 100%

Функционална 
Дг на ЛМА

Физиотерапевти 3 1 1 0 0 0 2 6,50 100%

Ортопедија со 
трауматологија 
и нега

Мед. сестри 4 2 0 0 0 0 2 6,00 50%

Хирургија и 
уролологија со 
нега

Мед. сестри 9 2 1 3 0 0 6 7,1 100

Цитологија 
со хумана 
генетика  

Физиотерапевти, 
Лаборанти, 
Мед. сестри 
Оптометристи

72 13 12 1 0 0 26 6,5 42,6%

Јунска сесија  - прва декада

Биохемија Мед.сестри 9 3 1 0 9 0 5 6,8

Биохемија Физиотерапевт 3 0 1 0 0 0 1 7

Биохемија Оптометрист 11 2 1 1 0 1 5 7,4

Хемија Лабор. 4 0 1 0 0 0 1 7

Нега на болен Мед.сес. 4 2 0 1 0 0 3 6,7

Нега на болен Физиотерапевти 4 0 2 0 0 0 0 7,0

Нега на болен 
200902010

Физиотерапевти 3 1 0 0 0 0 2 6,0
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Биостатистика 
со 
информатика

Трите насоки 19 7 4 1 2 1 15

Микробиологија 
со 

паразитологија
Мед. сестри 49 31 11 1 0 0 43 6,3

Микробиологија 
со 

паразитологија
Физиотерапевти 31 11 2 1 0 0 14 6,3

Педијатрија со 
нега

Мед. сестри 6 2 1 1 0 0 4 6,75 80%

Фармакологија Лаборанти 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Фармакологија Мед. сестри 7 1 3 1 1 0 5 6,6

Биохемија 1 Лаборанти 5 1 1 0 0 0 2 6,5

Биохемија  2 Лаборанти 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Клиничка 
биохемија 2

Лаборант 1 0 0 0 1 0 1 9

Физиологија со 
биохемија

Протетичар 13 3 3 0 0 0 6 7 46%

Биохемија со 
биофизика

Физиотерапевт 3 2 0 0 0 0 2 6

Биохемија со 
биофизика

Мед.сестри 5 1 1 1 0 0 3 7 60%

Аналитичка 
хемија

Лаборанти 4 0 1 0 0 0 1 7 50%

Имунологија Физиотерапевти 3 1 0 2 0 0 0 2 7,00

Имунологија Лаборанти 4 2 2 0 0 0 0 2 6,00

Имунологија Мед. сестри 7 0 2 2 2 0 0 6 7,00

Хирургија и 
урологија со 
нега

Мед.сестри 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Орална 
хигиена

Протетичар 27 10 3 4 3 6 26

Дентална 
морфологија

Протетичар 1 1 0 0 0 0 1 6
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Апарати и 
инструменти 
во забна 
техника 2

Протетичар 21 4 2 0 0 1 7 6.85

Мобилна 
протетика 
0тотална 
протеза 2

Протетичар 2 1 1 0 0 0 2 6,5

Мобилна 
протетика 
0тотална 
протеза 3

Протетичар 37 0 3 13 12 6 34 8,61

Ортодонција 1 Протетичар 18 7 4 2 0 0 13 6,61

Вилично-
лицева 
протетика

Протетичар 24 4 3 4 2 0 13 6,69

Фиксна 
протетика 2

Протетичар 25 3 3 7 3 6 22 8,27

Јунска сесија - втора декада

Нега на болен Мед. сестри 3 1 0 0 0 0 1 6,0

Нега на болен Физиотерапевти 7 1 3 0 0 0 3 6,75

Нега на болен 
2009/2010

Физиотерапевти 2 1 0 0 0 0 1 6,0

Хирургија и 
урологија со нега

Мед. сестри 1 1 0 0 0 0 1 6,0

Орална хигиена Протетичар 4 4 0 0 0 0 4 6

Дентална 
морфологија

Протетичар 1 1 0 0 0 0 1 6

Апарати и 
инструменти во 
забна техника 2

Протетичар 7 1 2 0 0 1 4 7.5

Мобилна 
протетика-тотална 
протеза 2

Протетичар 0 0 0 0 0 0 0 0

Мобилна 
протетика-тотална 
протеза 3

Протетичар 3 1 0 0 0 0 1 6

Микробиологија 
со паразитологија

Лаборанти 20 2 3 2 1 1 9 7,5
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Имунологија Лаборанти 2 0 0 0 0 0 0 0

 Имунологија Мед.сестри 2 0 0 0 0 0 0 0 0

 Микробиологија 
со паразитологија 

Мед. сестри 21 8 0 1 0 0 9 6,2 75%

Микробиологија 
со паразитологија 

Физеотерапевт 28 7 0 0 1 0 8 6,4 34,8%

Септемвриска сесија

Функционална Дг 
на ЛМА

Физиотерапевти 4 0 0 0 0 0 0 0 0

Ортопедија со 
трауматологија и 
нега

Мед. сестри 7 3 0 0 0 0 3 6,00 50%

Анатомија Протетичари 3 2 0 0 0 0 2 6,00 100%

Анатомија Мед. сестри 5 2 0 0 0 0 2 6,00 50%

Анатомија Лаборанти 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Анатомија Физиотерапевти 8 3 0 0 0 0 3 6,00 60%

Гинекологија и 
акушерство со 
нега

Мед. сестри 30 18 2 0 0 0 20 6,1 69%

Прва медицинска 
помош

Мед. сестри 6 0 1 2 3 0 6 8,33 100%

Прва помош и 
реанимација

Физиотерапевти 4 2 0 2 0 0 4 7,00 100%

Прва медицинска 
помош

Лаборанти 2 0 0 1 0 1 2 9,00 100%

Ургентна 
медицина со 
анестезиологија и 
реанимација

Мед.сестри 32 14 4 9 2 0 29 6,96 93

Рентген анатомија Физиотерапевти 4 1 0 1 0 0 2 7 50

Спорт и 
рекреација

Лаборанти 3 3 0 0 0 0 3 6 100%

Микробиологија 
со паразитологија

Мед.сестри 8 6 0 1 0 0 7 6,28 87,5%
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Микробиологија 
со паразитологија

Физиотер 19 4 2 0 0 0 6 6,33 42,85%

Микробиологија 
со паразитологија

Лаборанти 7 4 3 0 0 0 7 6,42 100%

Цитологија со 
хумана генетика

Трите насоки и 
оптометристи

17 5 1 1 0 0 7 6,4 70%

Хистологија со 
ембриологија

Трите насоки 23 7 2 1 1 0 11 6,6 64,7%

Екологија со 
хигиена

Оптометрија 7 0 0 0 0 0 0 0 0

Кинезиологија и 
патокинезиологија

Физиотерапевти 14 10 2 2 0 0 14 6,42 100%

Клиничка 
кинезитерапија

Физиотерапевти 2 1 0 1 0 0 2 7 100%

Кинезитерапија
(стара програма)

Физиотерапевти 1 1 0 0 0 0 1 6 100%

Кинезитерапија
(нова- Проф 

Џолев)

Физиотерапевти
6 1 3 0 0 0 4 6,75 66,6%

Медицинска 
масажа 1

Физиотерапевти
3 2 0 0 0 0 2 6 66,6%

Физикална 
медицина 1

Физиотерапевти 15 12 3 0 0 0 15 6,2 100%

Физикална 
медицина 2

Физиотерапевти 4 4 0 0 0 0 4 6 100%

Медицинска 
масажа 2

Физиотерапевти 9 8 1 0 0 0 9 6,11 100%

Физикална 
терапија и 

рехабилитација

Физиотерапевти
9 4 0 2 3 0 9 6 100%

Физикална 
терапија и 

рехабилитација
Мед. сестри 1 6 0 0 0 0 1 7,44 100%

Кинезиологија и 
патокинезиологија
(Стара програма)

Физиотерапевти 1 1 0 0 0 0 1 6 100%

Токсикологија Лаборант 2 2 0 0 0 0 2 6,0 100%

Основи на 
биохемија

Мед.сестра 4 1 0 1 0 0 2 7,0 50%

Општа биохемија Лаборант 4 1 1 0 0 0 2 6,5 50%
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Клеточна  
биохемија

Лаборант 5 3 0 0 0 0 3 6,0 60%

Фармакологија Мед.сестра 
08/09

3 1 0 0 0 0 1 6,0 50%

Фармакологија Мед.сестра 
07/08

3 2 0 0 0 0 2 6,0 100%

Клиничка 
биохемија 1

Лаборант 2 0 0 0 0 1 1 10 50%

Клиничка 
биохемија 2

Лаборант 2 0 0 1 0 0 1 8 100%

Патронажна 
здравствена 
заштита

Мед.сестри 1 0 1 0 0 0 1 7 100%

Комуникациски 
вештини

Лаборант 2 0 2 0 0 0 0 7 100%

Комуникациски 
вештини

Физиотерапевти 1 1 0 0 0 0 0 6 100%

Основи на 
дефектологија

Мед.сестри 5 1 4 0 0 0 0 6,8 100%

Патологија – 
одбрани поглавја

Оптометрија
6

3 0 0 0 3 6.0 75%

Фармакологија Мед.сестри
3

0 2 1 0 0 3 7,3 100%

Фармакологија Лаборанти 5 0 2 1 0 0 3 7,3 60%

Инфективни 
болести со 
фебрилни 
состојби и 
дерматове-
нерологија со нега

Мед.сестри 7 6 0 0 0 0 6 6

Инфективни 
болести со 
фебрилни 
состојби и нега

Мед.сестри
2

1 1 0 0 0 2 6,5 100%

Основи на 
инфектологија

Мед.сестри
1

0 0 0 0 0 0 0 0%

Основи на 
хематологија и 
трансфузиологија

Мед.сестри
3

1 0 0 0 0 1 6 100%

Современи 
дијагностички 
методи

Мед.сестри
1

0 0 0 0 0 0 0 0%
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Интерна мед. со 
нега

Мед.сестри
1

0 1 0 0 0 1 7,0 100%

Интерна мед. со 
ревматологија

Физоитерапевти
1

1 0 0 0 1 6,0 100%

Интерна мед.- 
одбрани поглавја

Лаборанти
3

0 2 0 0 0 2 7,0 67%

Дерамтове-
нерологија

Мед. сестри 
2008/09 10

1 4 0 0 0 5 6,8 50%

Дерамтове-
нерологија

Мед. сестри 
2007/08 1

1 0 0 0 0 1 6,0 100%

Нега на болен Физиотерапевти
2

2 0 0 0 0 2 6,0 100%

Нега на болен 
2009/2010

Физиотерапевти
3

1 2 0 0 0 3 6,7 100%

Законодавство во 
медицината

Мед.сестри 2 1 0 0 1 1 2 7,5 100%

Економија во 
здравството

Мед.сестри 5 2 0 1 0 0 3 6,66 100%

Менаџмент во 
здравството

Мед.сестри 10 3 4 3 0 0 10 7,00 100%

Менаџмент во 
здравството

Физиотерапевти 4 1 2 0 0 0 3 6,66 100%

5.    ТЕХНИЧКА ОПРЕМЕНОСТ
Р.б. Опрема Тип Намена Број

1 PCR апарат
EPPENDORF 
Mastercycler 
personal

КАМПУС - 2 1

2 Хоризонтална електрофореза BIORAD КАМПУС - 2 1
3 Хоризонтална електрофореза THERMO КАМПУС - 2 1
4 Вертикална електрофореза SEE 600 Series КАМПУС - 2 1

5 Центрифуга 
Mini Spin Ep-
pendorf

КАМПУС - 2 1

6 Cooling-Heathing Thermostat 
CH 100 BIO-
SAN

КАМПУС - 2 1

7 UV TRANSILUMINATOR 0 КАМПУС - 2 1
8 BIOLOG систем 0 КАМПУС - 2 1

9 Ламинар
Iskra PIO 
M012

КАМПУС - 2 1

10 Автоклав КАМПУС - 2 1
11 Дестилатор за вода КАМПУС - 2 1
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12 Систем за ултрачиста вода MICROLAB КАМПУС - 2 1
13 BINDER комори за раст КАМПУС - 2 1
14 Пламен фотометар FLAPHO 40 КАМПУС - 4 1
15 Колориметар МА9507 КАМПУС - 4 1
16 Автоклав Sutjeska КАМПУС - 4 1
17 Монокуларни  микроскопи 3 B Scientifi c КАМПУС - 3 10
18 Бинокуларни микроскопи 3 B Scientifi c КАМПУС - 3 5
19 Бинокулар  Jena КАМПУС - 4 1
20 Бинокулар  ZOOM 6045 КАМПУС - 4 1
21 Микроскоп Jenamed 02 КАМПУС - 4 1
22 Микроскоп Jena КАМПУС - 4 1
23 Сериски термостат Autofrigor КАМПУС - 4 1
24 Термостат  Iilmlaubor КАМПУС - 4 1

25 Сушница 
Baird&Tatlock 
0 LTD

КАМПУС - 4 1

26 Аналитичка вага (d 0 0.01) 
Sartorius GM 
312

КАМПУС - 4 1

27 Автоклав Sutjeska КАМПУС - 4 1

28
Електична мешалка Hotplate & 
Stirrer

Jenway 1100 КАМПУС - 4 1

29 Фитотрон  2 бр. КАМПУС - 4 1

30 Ламинарна комора  
PIO  SMBC  
122 AV

КАМПУС - 4 1

31 Центрифуга 
Centric  Z 230 
A

КАМПУС - 4 1

32
Сет   на  микробиолошки   
препарати

3 B Scientifi c КАМПУС - 3 24

33 Сет на хистолошки препарати 3 B Scientifi c КАМПУС - 3 100
34 Сет  на  цитогенетски препарати 3 B Scientifi c КАМПУС - 3 20
35 Болнички кревет-хидрауличен КАМПУС - 3 1
36 Кревет-носилка (Padded Strecher) КАМПУС - 3 1
37 Душек за болнички кревет КАМПУС - 3 1
38 Чаршави-горни (220-140см) КАМПУС - 3 5
39 Чаршави-долни (220-140см) КАМПУС -  3 5
40 Перници со навлаки КАМПУС - 3 5
41 Ќебиња КАМПУС - 3 2
42 Крпи-фротир големи КАМПУС - 3 5
43 Крпи-фротир мали КАМПУС - 3 5

44
Модел на бут за интрамускуларна 
(i.m) инекција

КАМПУС - 3 1

45
Модел рака за интравенска (i.v) 
инекција

КАМПУС – 3 2

46 Модел за катетеризација, женски КАМПУС - 3 1
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47 Модел за катетеризација, машки КАМПУС - 3 1
48 Модел за симулација на декубитус КАМПУС -3 1

49
Модел за интрадермална (i.d) 
инјекција

КАМПУС - 3 1

50
Модел за интрамускуларна (i.m) 
инјекција (сува)

кампус - 3 1

51
Модел надколеница за 
интртамускуларна инекција

КАМПУС –3 1

52 Модел задница КАМПУС - 3 1

53
Рака за тернирање на интравенска 
(i.v) инекција

КАМПУС – 3 1

54 Рака за артериска пункција КАМПУС  -3 1
55 Анатомски модел на човечко тело КАМПУС - 3 1
56 Модел за нега на новородено КАМПУС - 3 1

57
Возрасно торзо со светлосна 
контрола

КАМПУС  - 3 1

58 Џебен  отоскоп КАМПУС – 3 1
59 Модел-породување КАМПУС  -3 1

60
Модел-симулатор за давање 
клизма

КАМПУС – 3 1

61 RR0 Апарат за крвен притисок КАМПУС  - 3 2
62 Стетоскопи КАМПУС - 3 2
63 Стерилизатор - автоклав КАМПУС - 3 1
64 ЕКГ КАМПУС - 3 1

СПЕЦИФИКАЦИЈА НА ОПРЕМАТА СО КОЈА РАС-
ПОЛАГА КАБИНЕТОТ ЗА ФИЗИКАЛНА МЕДИЦИНА И 
КИНЕЗИТЕРАПИЈА

Во текот на учебната 2010/2011 год. беше набавена најсовремена 
опрема и апаратура за потребите на Кабинетот по физикална медицина 
и кинезитерапија. Во моментот кабинетот располага со следнава опрема:
 НАЗИВ Количина

Компјутер (лап - топ) 1
LCD проектор 1

Печатач - ласерски во боја 1
Комбиниран апарат за електротерапија
-Галванска струја
-Нискофреквентни импулсни струи:
-Дијадинамични струи 
-Фарадеева струја 
-ТЕНС

1
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Апарат за магнетотерапија со електромагнетни обрачи 1

 Апарат за ласертерапија со ласерски сонди за 
ласерпунктура и ласерско скенирање 1

Laser triactiv – IPL 
(со сите три призми) 1

Заштитни очила за ласертерапија 5
Апарат за средно-фреквентни струи
-интерферентни струи
-синусоидално-модулирани струи

1

ИЦ електростимулатор на акупунктурни точки 1

Апарат за ултразвучна терапија со две сонди 
(со фреквенција од 1 MHz и 3 MHz) 1

Апарат за Д`арсонвализација 1

Апарат за ултрависоко фреквентни бранови - 
радиофреквенција 1

Апарат за ултразвучна кавитација 1

Апарат за без-иглена мезотерапија 1
Апарат за пресотерапија 1
Ламба за УВ 
(ултравиолетово зрачење) 1

Ламба за ИЦ 
(инфрацрвено зрачење) 1

Апарат за ел.дијагностика и ел. стимулација (козметички 
столб) 1

Апарат за инхалации – инхалатор 1

Кафез на Роше - димензии:2x2x2m.
 (со комплет додатоци)

1

Рипстол (шведски ѕид) 2
Природни магнети за магнетотерапија-со различни форми 10
Масажни кревети 5
Статичен велосипед 
(велоергометар) 1

Патека за трчање 1
Фитбол – топки за пилатес 65 см 3
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Фитбол – топки за пилатес 45см 3
Пумпа за Фитбол – топки за пилатес 2
Динамометар за тело 1
Динамометар за рака 1
Диск за вежбање на координација и рамнотежа 3
Патерици
(алуминиумски, подесиви по висина)

2 пара

Дубак – за проодување 2
Апарат за терапија во суспензија
Therapy Master
 (со комплетна дополнителна опрема)

1

Разбој за обучување во одење
(должина 2 м.)

1

Цилиндрични перничиња 10
Фротирни чаршафи 30
Парафинси  единици за повеќекратна употреба 20

Грејно тело, рингла 1
Парафинска кадичка 1
Торбички со песок 0,5 кг 5
Торбички со песок 1 кг 5
Торбички со песок 2 кг 5
Медицинска топка 1кг 3
Медицинска топка 5 кг 3
Наутичко тркало 
 (за раздвижување на рамото и рацете)

1

Апарат за вибромасажа 
Со комплет додатоци

1

Кифолордозимер
(апарат за мерење на деформитетите на `рбетниот столб)

1

Инвалидска количка 1
Бастуни 
Алуминиумски со подесива должина

5

Комплет вулкански камења – за термо масажа 1
Магнетна табла 300 х 160 цм 1
Паравани
Димензии 90 Х 200см

6

Кинезитерапевтски комплет 
(уреди со стандардни димензии)

1

Гониометри 360° 5
Силометри 5
Гимнастички душеци 10
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6. ПРОСТОРНИ УСЛОВИ  
За изведување на студиската програма во потполност се обезбедени 

инфраструктурните и просторните параметри, како и техничко-
технолошки, лабораториски и други ресурси кои се неопходни за 
реализација на наставата. Наставата се изведува во склад со препораките 
на акредитационата комисија во амфитеатри, училници и специјализирани 
компјутерски лаборатории. За секој студент е обезбедено соодветно место  
во  лабораториите, училниците и амфитеатрите. 

Вкупна бруто површина

Р.б. Просторија Бр. на места м2 Каде се наоѓа 
просторијата

ознака
1. Амфитеатри А 2 Кампус 2 

2. Предавални

П1 1 60 Кампус 3 
П2 1 60 Кампус 4 
П3 1 60 Кампус 4 
П4 1 60 Кампус 4 
П5 1  60 Кампус 4 

3. Училници

У1 1  40 Кампус 4 
У2 1  40 Кампус 4 
У3 1  40 Кампус 4 
У4 1  40 Кампус 4 
У5 1  40 Кампус 4 
У6 1  40 Кампус 4 

4.
Компјутерски 
лаборатории

КЛ1 1 Кампус 2 

5. Лаборатории

Л1 1 Кампус 2 
Л2 1 Кампус 2 
Л3 1 30 Кампус 3 
Л4 1 30 Кампус 3 
Л5 1 30 Кампус 3 

6. Работилници

Р1
Р2
Р3
Р4

7. Библиотеки
Б1 1 Кампус 2 
Б2 Кампус 1 

8. Читалници Ч1 1 Кампус 1 
9. Сали С1 0

Вкупен број места
Вкупна нето површина
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Во тек на академската 2010-2011 г. Факултетот за медицински науки, 
во рамките на Универзитетот „Гоце Делчев“ изврши целосно адаптирање, 
реновирање и санација на третиот  кат  и  кругот  од  Детското  одделение 
при ЈЗУ Општа болница - Штип, со цел подобрување на условите за работа 
и квалитетот на наставата. Како резултат на таквата санација се изградија 
три кабинети за непречено одвивање на практичната настава по одделни 
предмети како што се: Нега на болен, Анатомија, Биологија со хумана 
генетика и Медицинска генетика, Цитологија, Патологија и др.  

7. ИЗДАВАЧКА  ДЕЈНОСТ
Предметите од  студиската  програма се покриени со соодветни 

учебници, скрипти и авторизирани предавања, кои се во склад со 
Правилникот за  остварување  на  издавачка  дејност во рамките на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип и истите се доставуваат  до 
постоечките универзитетски книжарници.  

8. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА  РАБОТА
Во текот на академската 2010-2011 г. Факултетот за медицински 

науки до Министерството и образование аплицираше со неколку проекти 
и сè уште чека потврден одговор. 

9.  ОБЈАВЕНИ   ТРУДОВИ
Проф. д-р  Никола  Камчев
Papakoca K., Kamceva G., Papakoca G.,  Kamcev N.,  Dimova C., Pop-

ovski S.: ANTIBIOTIC RESISTANCE OF SPECIFIC MICROORGAN-
ISMS AFTER ALVEOLAR RIDGE RECONSTRUCTION,16 th Congress 
of the Balkan Stomatological Society, Bucharest, Romania, April 28th0May 1 
st 2011, 76

Dimova C., Kamcev N., Papakoca K.: DENTAL PROCEDURES OF 
PROSTHETIC HEART VALVES PATIENTS

16 th Congress of the Balkan Stomatological Society, Bucharest, Roma-
nia, April 28th-May 1 st 2011, 

Dimova C., Kamcev N., Papakoca K.: THE USE OF VENOSTASIS 
TEST FOR EVALUATION OF THE FIBRINOLYTIC CAPACITY IN 
THE PERIOPERATIVE ORAL SURGICAL PERIOD

Revista Romana de Medicina Dentara Vol. XIV-Nr.102011, 50061
Kamcev N., Zdravkovsa M., Ivanovska V., Kamceva G.: EVALUACIJA 

NA SPROVEDUVANJETO NA PROGRAMATA ZA IMUNIZACIJA VO 
R.MAKEDONIJA VO PERIODOT 200402009 GODINA

The Offi cial Journal of the European Association for Predictive, Preven-
tive and Personalised Medicine, 2011

Kamcev  N., Kamceva G., Panov  Z.   ; ANALYSIS OF METALS 
IN SERUM OF PROFESSIONALLY EXPOSED POPULATION OF 
BLOOD0DONORS FROM THE BUCHIM0RADOVISH MINE AND 
UNEXPOSED GENERAL POPULATION FROM THE MUNICIPAL-
ITY OF SHTIP, REPUBLIC OF MACEDONIA, 21 st Regional Congress 
of the ISBT, Europe Lisbon, Portugal, June 18-22, 2011             
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Vox Sanguinis Volume 101, Suplement 1, July 2011, 116
Kamceva G. Kamcev N., Janevik E., Kamceva M.: COONECTION OF 

THE ABO BLOOD GROUP SYSTEM FROM THE WHOLE BLOOD 
GROUPS WITH THE DIABETES MELLITUS TYP 2 FOR THE PE-
RIOD 200502009, 21 st Regional Congress of the ISBT, Europe Lisbon, Por-
tugal, June 18-22, 2011             

Vox Sanguinis Volume 101, Suplement 1, July 2011, 246
Vitlarova J., Shorova M., Kamcev N.: HAEMOSTATIC DISORDERS 

AT PATIENTS WITH DECOMPENSATED HEPATIC CIRRHOSIS, 21 
st Regional Congress of the ISBT, Europe Lisbon, Portugal, June 18-22, 2011             

Vox Sanguinis Volume 101, Suplement 1, July 2011, 311
Ruskovska T.,  Kamcev N.: REPRODUCIBILITY OF 30PART DIF-

FERENTIAL HEMATOLOGY ANALYZER MEDONIC CA620: A 
STUDY AFTER 3 YEARS AND 90 000 SAMPLES, The Offi cial Journal of 
the European Association for Predictive, Preventive and Personalised Medi-
cine, 2011

Velickova N., Kamcev N., Petrova B., Panova G., Ivanoska V.: RESPI-
RATORY DISEASES ON THE HUMAN POPULATION  WHO LIVE 
NEAR THE MINE OF LEAD0ZINC “SASA” IN R.OF MACEDIONIA, 
XVIII Конгрес на лекарите на Р.Mакедонија со меѓународно учество, 
15018 јуни, 2011, Охрид, Makedonski medicinski pregled-Journal of Mace-
donian association Year:65 Supl.81 Page136

Panova G., Velicova N., Kamcev N.,  Ivanovska V., Serafi mov A.: 
КАРЦИНОМ НА ДОЈКА ВО ОПШТИНА КОЧАНИ, XVIII Конгрес 
на лекарите на Р.Mакедонија со меѓународно учество, 15018 јуни, 2011, 
Охрид, Makedonski medicinski pregled-Journal of Macedonian association 
Year:65 Supl.81 Page 141-142

Velickova N., .Kamcev N., Petrova B.: RESPIRATORY DISEASES AS 
A RESULT OF THE EFFECT OF HEAVY METALS AND TOXIC SUB-
STANCES IN MINERS FROM THE MINE LEAD0ZINC ORE “SASA” 
(R.OF MACEDONIA),XVIII Конгрес на лекарите на Р.Mакедонија со 
меѓународно учество, 15018 јуни, 2011, Охрид,

Makedonski medicinski pregled-Journal of Macedonian association 
Year:65 Supl.81 Page 135-136

Velickova N., Gacova M., Kamcev, N., Angelovska B., Dimova C.: 
DRUGS LIKE RISKS FACTORS FOR ORAL0FACIAL CLEFTS, Петти 
Конгрес на Фармацијата на Р.Македонија со меѓународно учество, Охрид,  
21-25, Септември. 2011, in progress

Kneginja Richter, Acker J., Kamcev N., Bajraktarov S.Piehl A.,  Niklews-
ki G.: PREVENTION OF BREAST CANCER IN SCIFT WORKERS, 
The Offi cial Journal of the European Association for Predictive, Preventive 
and Personalised Medicine, 2011

Kamcev, N., Velickova, N., Nakova, V., Kamceva, G., Panova, G., Iva-
novska V.: CONTEMPORARY TREATMENT AND REVIEW OF PA-
TIENT WITH TYPE 2  DIABETES IN REGION OF STIP, Second inter-
national medical congress, 7-11 September 2011, Nesebar, Bulgaria
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Kamceva G, Velickova N, Kamcev N, Panova G, Ivanovska V.: THE 
CORRELATION BETWEEN THE CARDIO0VASCULAR RISK FAC-
TORS AND DEEP VEIN THROMBOSIS IN PATIENTS TREATED AT 
THE CLINICAL HOSPITAL IN STIP, Second international medical con-
gress, 7-11 September 2011, Nesebar, Bulgaria

Velickova, N., Kamcev, N., Ristova, G., Kamceva, G., Panova, G., Iva-
novska, B.: RISK FACTORS FOR CANCER OF THE BREAST IN RE-
GION OF STIP, Second international medical congress, 7-11 September 
2011, Nesebar, Bulgaria

Панова Г., Иваноска Б., Панов Н., Величкова Н., Камчев Н., Камчева 
Г., Николовскаа Л.:  ЗАСТАПЕНОСТА НА ДИАБЕТ ПРИ ДЕЦА 
И МЛАДЕЖИ В ИЗТОЧНА МАКЕДОНИЯ, Втор меѓународен 
медицински конгрес,7-11 септември 2011 г. Несебар,  Бугарија

Panova G., Ivanovska B., Panov N., Kamcev N., Velickova N., Niko-
lovska L., Kamceva G.: PATIENT”S SATISIFACTION FROM THEIR 
PERSONAL DOCTOR IN HEALTH CARE ORGANIZATIONS, Second 
international medical congress, 7011 September 2011, Nesebar, Bulgaria

Velickova N., Kamceva G., Kamcev N., Panov Z: CORRELATION OF 
HEAVY METALS AND THEIRS IMPACT TO EPIDEMIOLOGICAL-
SURVEY IN THE MINERS BLOOD DONORS AND OTHER HUMAN 
POPULATION

22 nd Regional Congress of the ISBT, November , 20-23, 2011 Taipei, 
Taiwan Kamcev N, Kamceva G, Velickova N, Vitlarova J, Panov Z, Ivanovska 
V.: PREVENTION FROM TRANSFUSION TRANSMISSIVE DISEASES 
IN THE REGIONAL CENTER FOR TRANSFUSION MEDICINE IN 
STIP, REPUBLIC OF MACEDONIA FOR THE PERIOD 200902010, 22 
nd Regional Congress of the ISBT, November 20-23, 2011 Taipei, Taiwan

Проф. д-р Биљана Ѓорѓеска
1. Biljana Gjorgjeska, Zora Uzunoska “Evaluation of antiseptic activity 

of disinfectant aqueous solutions”, 18th EuroQSAR Symposium, Rhodоs, 
September 19024, 2010

2. III Национален конгрес со меѓународно учество на Здружението на 
медицински сестри, техничари и акушерки на Р. Македонија, округла 
маса, Препораки на СЗО за образованието на медицински сестри и 
акушерки, Струга, Македониа, септември 2010.

3. D. Gjorgieva, K. Smilkov, B. Gjorgjeska, Assessment of Heavy Metal 
Levels in Serum Sample of Professionally Exposed Workers,  Arh. Farm. 
2010;60;7480749, PP09, V kongres farmaceuta Srbije sa međunarodnim 
učešćem 13.10.017.10. 2010 Beograd, R. Srbija 

4. Biljana Gjorgjeska, Disinfection Activity Coeffi cient of Solution 
in studying bactericidal activities on different disinfectant solutions, 
Arh. Farm. 2010;60;9660967, PP042, V kongres farmaceuta Srbije sa 
međunarodnim učešćem 13.10.017.10. 2010 Beograd, R. Srbija 

5. Biljana Gjorgjeska, Quantitative Determination of Bactericidal Activity 
of Chemical Disinfectants Using Disinfection Activity Coeffi cient of So-
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lution, Pharmacia 2011; Vol. LVIII, 17, CH0P3, Fifth National Pharma-
ceutical Congress with international participation 1.03.04.2011 Hysarya, 
Bulgaria

6. Biljana Gjorgjeska, METHODOLOGY FOR MEASURING THE OC-
CUPATIONAL HEALTH AND SAFETY RISKS IN TOURISM COM-
PANIES, The Second International Scientifi c Congress, 27029 april 2011, 
Skopje, Macedonia, воведно секциско предавање

7. Biljana Gjorgjeska, Cena Dimova, ANTISEPTIC ACTIVITY OF DIS-
INFECTANT SOLUTIONS IN RELATION TO THEIR PHYSICO-
CHEMICAL PROPERTIES, Proceedings of  16th Congress of the Balkan 
Stomatological Society, BaSS 2011, 2660267, Bucharest, Romania, April 
28th – May 1st 2011 

8. Biljana Gjorgjeska, PREDICTING OF BACTERICIDAL ACTIVITY 
OF CHEMICAL DISINFECTANTS USING DISINFECTION ACTIVI-
TY COEFFICIENT OF SOLUTION, Prvi kongres farmaceuta Crne Gore 
sa međunarodnim učešćem, Bečići, Crna Gora, 12-15 maj 2011, PsP16

Доцент Татјана Рушковска
Ruskovska, T. and Temelkoska, J. (2010): Detection of nutritive allergen 

specifi c IgE antibodies by allergy screen method in population with food al-
lergy symptoms. 18th Meeting of Balkan Clinical Laboratory Federation, Ti-
rana, Albania, 22 – 25 September 2010, Balkan Journal of Clinical Laboratory, 
XVIII, 10,1, p132. (Постер презентација.)

Ruskovska, T. (2011): hsCRP and all cause mortality in hemodialysed 
patients. Review of Global Medicine and Healthcare Research, 2(1), 72-78. 
(Статија во меѓународно списание.)

Ruskovska, T., Gjorgieva, D., Crcoroska, M. and Kukovska, V., (2011): 
Total antioxidants level in caffeine0free herbal infusions suitable for unrestrict-
ed everyday use. Fifth National Pharmaceutical Congress, with international 
participation, Hysaria, Bulgaria, PHARMACIA, Volume LVIII, Supplement, 
pp. 80-1. (Постер презентација.)

Gjorgieva, D., Kadifkova-Panovska, T., Ruskovska, T., Baceva, K. and 
Stafi lov, T., (2011): Metal accumulation and antioxidative status in selected 
medicinal plants. Fifth National Pharmaceutical Congress, with international 
participation, Hysaria, Bulgaria, PHARMACIA, Volume LVIII, Supplement, 
pp. 72. (Постер презентација.)

Рушковска, Т., (2011): Контрола на квалитетот во клиничко-
биохемиските лаборатории. XI Семинар за квалитет контрола 
информатика и заштита во медицинска лабораториска дијагностика, со 
меѓународно учество, Охрид, 16-19.06.2011 година, Зборник на трудови. 
(Пленарно предавање.)

Gjorgievа, D., Kadifkova-Panovska, T. and Ruskovska, Т., (2011): 
Heavy metals induced DNA damage and total antioxidant status in Urtica 
dioica (Urticaceae). Abstracts of the SFRR – Europe Meeting 2011, Istanbul, 
September 7-10, 2011, pp.73. (Постер презентација.)
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Доцент   Бистра Ангеловска
Angelovska B., Ivanovska V., CHANGES IN THE PRICES OF MEDI-

CINES FROM 
THE MEDICINES LIST REIMBURSED BY THE HEALTH INSUR-

ANCE FUND IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA AFTER THE IMPLE-
MENTATION OF REFERENCE PRICING FOR MEDICINES PROCURE-
MENT, Arhiv za farmaciju 2010;60: 834 – 835, Beograd

Angelovska B., Kamchev N.: Preventive Health Protection in Macedo-
nia, DAAD0Deutscher Akademischer Austausch Dienst, SUMMER SCHOOL 
OHRID,  “Methods and Prevention in Social work within Mental Health Sys-
tem”, Ohrid, 17-22.08.2010 0 усмена презентација

Kamcev, N., Angelovska, B.,  Kamceva, G., and  Richter, K., Health Or-
ganization in Republic of Macedonia—the place of preventive health care in 
the medical health system: advantages and disadvantages. The Offi cial Journal 
of the European Association for Predictive, Preventive and Personalised Medi-
cine (The EPMAJournal), Volume 1, Issue 4 (2010), Page 595.

Angelovska B., Ivanovska V., Changes in the prices of medicines from 
the medicines list reimbursed by the Health Insurance fund in the Republic of 
Macedonia after the implementation of reference pricing for medicines pro-
curement, 5th CONGRESS OF PHARMACISTS OF SERBIA with interna-
tional participations, 13-17 October 2010 Belgrade – усмена презентација;

Ангеловска Б. Антибактериски лекови за системска примена во 
денталната медицина, Меѓународен симпозиум на Стоматолошкото 
здружение на Р. Македонија, Прилеп, март, 2011 – усмена презентација;

Angelovska B., Ivanovska V., Analysis of the fi nancial affordability of 
medicines in the Republic of Macedonia in 2010 compared to 2005, 5th Inter-
national Congress on Pharmacy, Hissarya, Bulgaria, April 103, 2011;

Ангеловска Б. Пропишување и издавање на лекови, Фармацевтски 
информатор 24-2010, стр. 4, Скопје, декември 2010.

Доцент  Цена Димова
Dimova C, Risteska S, Janev E. Contemporary concept in the diagno-

sis and treatment of impacted canines. III International Congress of Apolonia 
”Dentistry today” (Abs.) Struga, 20010:228. 

Kovacevska I, Popovska L, Dimova C, Georgiev Z, Muratovska I. The 
use of Nd:Yag Laser in the treatment of hypersensitive teeth. III International 
Congress of Apolonia ”Dentistry today” (Abs.) Struga, 20010:246. 

Papkoca K, Dimova C, Papakoca G. Aestetic roles of dental implant os-
seointegration and alveolar bone preservation and augmentation – nowadays 
essential. III International Congress of Apolonia ”Dentistry today” (Abs.) 
Struga, 20010:260. 

Dimova C, Evrosimovska B, Papakoca. Kovacevska I, Kamceva G, Bo-
jkovska d, Georgiev Z. Use of tranexamic acid in anticoagulated oral surgery 
patients. 15th Congress of the Balkan Stomatological Society, (abstracts), Thes-
saloniki, Greece, 2010: 228. Poster

Bojkovska D, Dimova C, Menceva Z, Therapy aspects of laser diode in 
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ordinary clinical practice. 15th Congress of the Balkan Stomatological Society, 
(abstracts), Thessaloniki, Greece, 2010: 226. Poster

Dimova C. Management of oral surgery procedures in oral anticoagu-
lated patients. XIV0th National Congress 0 UNAS – Bucharest., Romania, 6 
– 10 October 2010 (Abs book): 59. 

Dimova C. Management of oral surgery procedures in orally anticoagu-
lated patients. Revista Romana de Medicina Dentara 2010;13 (5): 3810395.

Bodnar C., Dimova C., Bodnar T., Cristache C.M., Burlibaşa M., Sfeatcu 
R., Papakoca K. – „Dental management of patient with psychiatric disorders”. 
Мedicinа Modernа, 2010; XVII, (10): 538 – 543.

Andonovska B, Dimova C, Evrosimovski T. Tissue levels of matrix me-
talloproteinases in chronic periapical lesions. Apolonia 2010, 12(23): 55058.

Димова Ц, Јанев Е. Современ стоматолошки концепт во третманот 
на тромботични пациенти. Научен симпозиум на Здружението на орални 
хирурзи на Македонија. Дојран, април 2010, пленарна тема.

Димова Ц. Протетска хиперплазија. Симпозиум со меѓународно 
учество. Стоматолошки ден Куманово, мај 2010. Пленарна тема

Dimova C, Kamcev N, Papakoca K. The use of venostasis test for evalu-
ation of the fi brinolytic capacity in the perioperative oral surgical period. Re-
vista Romana de Medicina Dentara 2011; 14 (1): 50061.

Dimova C. Oral surgical and orthodontic management of impacted max-
illary canines. 14th Congress of the Balkan Stomatological Society, (abstracts), 
Bucharest, Romania, 2011: 30.

Димова Ц. Современ менаџмент на импактирани канини. Научно – 
стручни презентации. УГД – Ректорат. 25 мај 2011.

Доцент  Дарко  Бошњаковски
Darabi R, Pan W, Bosnakovski D, Baik J, Kyba M, Perlingeiro RC. 2011. 

Functional Myogenic Engraftment from Mouse iPS Cells. Stem Cell Rev. 2011 
Apr 2. [Epub ahead of print]

   
Доцент  Панова Гордана 
Panova G. Ivanoska B. Panov N. Kamcev N.Velickova N. Nikolovska 

L.Kamceva G PATIENT’S  SATISISFACTION FROM THEIR PERSONAL 
DOCTOR IN HEALTH CARE ORGANIZATIONS, Southeast european 
medical forum, second international medical congres, 7 - 11 september 2011, 
sol Nesebar Bulgaria, pp.147

Kamceva G, Velickova N, Kamcev N, Panova G, Ivanovska V. THE COR-
RELATION BETWEEN THE CARDIO0VASCULAR RISK FACTORS AND 
DEEP VEIN THROMBOSIS IN PATIENTS TREATED AT THE CLINICAL 
HOSPITAL IN STIP, Southeast european medical forum, second international 
medical congres, 7 - 11 september 2011, sol Nesebar Bulgaria,pp.107

Panоva G. Ivanoska B. Panov N.Velichkova N. Kamcev N. Kamceva 
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10. НОВИ  ИЗБОРИ  НА  НАСТАВНИЧКИ  И  СОРАБОТНИЧКИ  
КАДАР

Извршени избори
Нови избори на наставнички и соработнички кадар во учебната 

2010/11 година
1. Д-р Зоран Ханџиски се избира за наставник во насловно звање 

насловен доцент за наставно научнoто подрачје клинички медицински 
науки на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип.

2. Д-р Иван Богески се избира за наставник во насловно звање насловен 
доцент за наставно научнoто подрачје фундаментални медицински 
науки на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип.

3. Д-р Љиљана Симоновска се избира за наставник во насловно звање 
насловен доцент за наставно научнoто подрачје клинички медицински 
науки на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип.

4. Д-р Марија Вавлукис се избира за наставник во насловно звање 
насловен доцент за наставно научнoто подрачје клинички медицински 
науки на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип.
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5. Д-р Дарко Бошнаковски се избира за наставник во звањето Доцент 
за наставно научната област фармакогенетика и биотехнологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип.

6. Д-р Зорица Арсова - Сарафиновска се избира за наставник во насловно 
звање насловен доцент за наставно научната област аналитика на 
лекови и стабилност на лекови на Факултетот за медицински науки 
при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

7. Д-р Марјан Пипонски се избира за наставник во насловно звање 
насловен доцент за наставно научната област инструментална 
фармацевтска анализа на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

8. Д-р Татјана Рушковска се избира за наставник во звањето Доцент 
за наставно научната област Клиничка Биохемија на Факултетот за 
медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

9. Д-р Милка Јанкуловска Здравковска се избира за наставник во 
насловно звање насловен  вонреден професор за наставно научното 
подрачје фундаментални медицински науки на Факултетот за 
медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

10. Д-р Оливер Димитровски се избира за наставник во насловно звање 
насловен  доцент за наставно научното подрачје стоматологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип.

11. Д-р Зденка Стојанова се избира за наставник во насловно звање 
насловен  доцент за наставно научната област биофизика и оптика 
на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ 
во Штип.

12. Д-р Гордана Ристовска се избира за наставник во насловно звање 
насловен  доцент за наставно научната област хигиена на Факултетот 
за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

13. Д-р Маја Милованчева Поповска се избира за наставник во насловно 
звање насловен доцент за наставно научната област нефрологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип.

14. Д-р Светлана Станковиќ се избира за наставник во насловно 
звање насловен  вонреден професор за наставно научната област 
хематологија на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип.

15. Пред. м-р Ленче Николовска се избира за наставник во звање 
Виш предавач за наставната област применета кинезиологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип.

16. Пред. м-р Невенка Величкова се избира за наставник во звање Виш 
предавач за наставната област цитологија, хистологија и хумана 
генетика на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип.
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17. д-р Весна Коруновска – Стефковска се избира за наставник во 
насловно звање насловен доцент за наставно - научнoто подрачје 
стоматологија на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип.

18. д-р Весна Костиќ се избира за наставник во насловно звање насловен 
доцент за наставно – научната област фармацевтска анализа на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип.

19. д-р Даниела Јаниќевиќ – Ивановска се избира за наставник во насловно 
звање насловен доцент за наставно – научната област клиничка 
биохемија на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип.

20. д-р Ивона Ковачевска се избира за наставник во насловно звање 
насловен доцент за наставно – научното поле стоматологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип.

21. Киро Папакоча се избира во соработничко звање асистент за наставно 
-научното поле стоматологија на Факултетот за медицински науки 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

22. д-р Трајан Балканов се избира за наставник во насловно звање 
насловен доцент за наставно – научната област фармакологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип.

23. Ана Радеска се избира во соработничко звање помлад аси с тент за 
научното поле Стоматологија на Факултетот за медицински науки 
при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

24. м-р Викторија Максимова се избира во соработничко звање помлад 
аси с тент за научното поле Фармација на Факултетот за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

25. д-р Галина Димитрова се избира за наставник во насловно звање 
насловен доцент за наставно – научната област офталмологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип.

26. м-р Данче Василева се избира во соработничко звање помлад аси с-
тент за научната област кинезиологија на Факултетот за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

27. д-р Јулија Заркова се избира во соработничко звање помлад аси с тент 
за научното поле Стоматологија на Факултетот за медицински науки 
при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

28. д-р Каролина Блажевска - Бужаровска се избира за наставник 
во насловно звање насловен доцент за наставно – научната област 
офталмологија на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип.

29. д-р Катерина Златановска се избира во соработничко звање 
помлад аси с тент за научното поле стоматологија на Факултетот за 
медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.
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30. д-р Лидија Сушевска се избира во соработничко звање помлад аси-
с тент за научното поле психијатрија на Факултетот за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

31. д-р Милка Клинчева се избира за наставник во насловно звање 
насловен доцент за наставно – научната област физиологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип.

32. д-р Стефан Талевски се избира за наставник во насловно звање 
насловен доцент за наставно – научното поле клинички медицински 
науки, интерна медицина на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

33. Елизабета Зисовска се избира за наставник во насловно звање 
насловен  вонреден професор за наставно научното подрачје 
клинички медицински науки на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

34. Катарина Смилков се избира во соработничко звање помлад асистент 
за научното подрачје Фармација на Факултетот за медицински науки 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

35. Снежана Туфекџиевска Ѓуроска се избира за асистент (специјалист) 
за научната област микробиологија на Факултетот за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

36. Валентина Велковска Накова се избира во соработничко звање 
помлад асистент за научното подрачје клинички медицински науки на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип.

37. Лидија Сушевска се избира за помлад асистент за научното поле 
психијатрија на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев„-Штип.

38. Данче Василева се избира за помлад асистент за научната област 
кинезиологија на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев„-Штип.

39. Д-р Милка Клинчева се избира за наставник во насловно звање 
насловен доцент за  наставно – научната област физиологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“-
Штип.

40. Д-р Галина Димитрова се избира за наставник во насловно звање 
насловен доцент за  наставно – научната област физиологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“-
Штип.

41. Д-р Стефан Талевски се избира за наставник во насловно звање 
насловен доцент за наставно – научното поле клинички медицински 
науки, интерна медицина на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип.

42. Ана Радеска се избира за помлад асистент за научното поле 
стоматологија на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев“-Штип.
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43. Јулија Заркова се избира за помлад асистент за научното поле 
стоматологија на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев“-Штип.

44. Катерина Златановска се избира за помлад асистент за научното 
поле стоматологија на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип.

45. Марија Дарковска Серафимовска се избира за асистент за наставно 
– научното поле фармација, специјалист од областа на испитување 
и контрола на лекови на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип.

46. Д-р Каролина Блажевска Бужаровска се избира за наставник во 
насловно звање насловен доцент за  наставно – научната област 
физиологија на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев“-Штип.

47. Викторија Максимова се избира за помлад асистент за научното поле 
фармација на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев“-Штип.

11. ДРУГИ  АКТИВНОСТИ
Доцент Гордана  Панова
Учество на ,,34-Интернационален конгрес за студенти на медицина 

и млади доктори, Охрид, 12-15 мај 2011г, Тутор и раководител на 
работилница за обука на студенти и млади доктори со тема ,,Patient care 
techniues’’

ВОДЕЊЕ  НА  КНИГА  ЗА  ПОСЕТА  НА  СТРАНЦИ 
Факултетот за медицински науки при УГД – Штип ја прошири 

листата на високообразовни установи со кои остварува тесна соработка. 
Вработените и студентите во иднина ќе можат да остваруваат размена 
на искуства и да реализираат заеднички проекти со своите колеги од 
Факултетот за медицински науки во Ниш. За таа цел, во мај 2011 во посета 
на УГД – Штип престојуваше делегација од ФМН – Ниш, во која беа 
проф. д-р Милан Вишниќ, декан, проф. д-р Душица Павловиќ, продекан 
на Факултетот за медицински науки – Ниш, и проф. д-р Горан Николиќ, 
продекан за насоката Фармација.

Студентите и нивните наставници Доц.д-р Гордана Панова и проф.
Јане Јованов и девет најдобри студенти од Факултетот за медицински науки 
во периодот од 7 до 22 јули беа во посета на Клиника во Самара, Русија. 
Посетата беше организирана од Универзитетот Гоце Делчев во соработка 
со Медицинскиот  факултет во Самара, кој е трет по големина од педесет 
и петте медицински универзитети во Русија. Студентите имаа прилика да 
посетуваат клиничка пракса во Универзитетската клиника во Самара и да 
се здобијат со нови знаења. Праксата се спроведуваше на одделенијата по 
кардиологија, кардиохирургија, општа хирургија, абдоминална хирургија 
и колонопроктологија. Професорите и студентите добија  и сертификати 
за успешно спроведената пракса, како и многу пофални зборови од 



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

661

задолжените ментори од Самарската клиника, со обострана надеж за 
продолжување на размената и следната година.

Студентите се здобија со нови знаења, искуства, имаа  можност 
да асистираат во текот на операциите и активно да учествуваат, имаа 
и можност да посетат некои од убавините на Самарската област и 
знаменитостите на градот. Беше организирана и посета на Онколошкиот 
центар во Самара, како и на Педијатрискиот оддел и Одделот по физикална 
терапија и рехабилитација.

Професорите и студентите беа примени од ректорот на Самарскиот 
универзитет, деканот и професори од Медицинскиот факултет, не 
запознаа со начинот на студирање таму, просториите каде ја спроведуваат 
наставата, како и несебичната понуда за соработка и пренесување на 
своите знаења и искуства од Македонија. 

Посетата на студентите и професорите од Универзитетот „Гоце 
Делчев“ беше проследена и од локалната Самарска телевизија, каде истите 
беа гости и ги споделија своите импресии. Групата се врати во Штип 
задовална полна со импресии и нови знаења од областа на медицината.

Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
со посредство на проф. Лилјана Стевчева, којашто предава Имунологија 
и Клиничка имунологија, во тек на летниот период од 2011 г.  оствари 
соработка со светски познатиот Научноистражувачки институт „Волтер 
Рид“ во Вашингтон. Соработката се оствари на тој начин што најдобриот 
студент по имунологија и клиничка имунологија, Даниел Јовановски беше 
поканет да престојува и работи во „Волтер Рид“ во Вашингтон, САД. 
Институтот обезбеди спонзорство за виза и дозвола за престој и работа 
таму за период од шест недели. Нашиот студент престојуваше и работеше 
во групата на д-р Евелина Ангов, каде што работеше на вакцина против 
маларија. 

Тања Пампел од ПЗУ „Филип Втори“ ги одржа следниве предавања 
на студенти насока Медицински сестри:
1. Тема: Кардиопулмонална реанимација според European Resuscitation 

Counsil Guidelines – работилница 2 x6 часа 1.6 и 2.6.2010 год.
2. Тема: Нега на тело, нос и уста – предавање и работилница (посета на 

ПЗУ Филип Втори) 4 школски часа 29.10.2010 год.
3. Тема: Декубит – патогенеза и превенција според актуелните 

гајдлајнси; Модерни концепти за третман на декубитална рана – 
предавање и дискусија на случај 4 часа 26.11.2010 год.

4. Тема: Невролошки дефицити, Нарушувања на свесноста и 
перцепцијата, вовед во концепт на базална стимулација – предавање 
и вежби (посета на ПЗУ „Филип Втори“) 4 школски часа 10.12.2010 
год.

5. Тема: Декубит – патогенеза и превенција според актуелните 
гајдлајнси; Модерни концепти за третман на декубитална рана – 
предавање, филмски приказ и дискусија на случај 2 школски часа 
30.3.2011 год.
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6. Тема: Процес и план за нега, системи за класификација на сестрински 
дијагнози (процедури) цели (NANDA, ICNP, ENP и др.) – предавање 
и вежби за формулирање со помош на реални случаи 2 школски часа 
29.4.2011 год.  

Одржани предавања
22.9.2010 Коронарна болест (етиолгија, патогенеза, дијагностика) – 

д-р Шпенд Идризи)
29.9.2010 Третман на болка ( дијагностика, етипатогенеза, третман) 

-проф. д-р Лилјана Илиевска

6.10.2010 Крводарителство-значење –д-р Елена А.Виларова 

13.10.2010
Студенти на УГД 

Штип
10-11

Д-р Сашо 
Младеновски

„Вовед во 
ортопедија“-за 
студентите

20.10.2010
Студенти на 
УГД Штип

10-11
Проф. д-р Дијана 
Никодијевиќ

Невромусклулни 
заболувања 

(дијагностика и 
третман)

27.10.2010
Студенти на 
УГД Штип

10-11
Д-р Никола 
Христов

„Атеросклероза и 
нејзини

 манифестации и 
последици“-
за студентите

3.11.2010
Студенти на 
УГД Штип

Д-р Милка 
Клинчева

Заболувања на 
срцевиот 

Мускул (етиологија, 
патогенеза, третман:

интервентен и 
хируршки)

10.11.2010
Студенти на 
УГД Штип

10-11 Д-р Ѕвонко 
Атанасов

МКСТ скен во 
дијагностика на

 торакалните 
заболувања, 
виртуелна 

бронхоскопија

17.11.2010
Студенти на 
УГД Штип

10-11 Д-рТања 
Анѓушева

Анамнеза и статус на 
пациент
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24.11.2010
Студенти на 
УГД Штип

10-11 Д-р Иван Милев
Вродени срцеви маани 

во детска
 и адултна воздраст

1.12.2010
Студенти на 
УГД Штип

10-11
Д-р Лидија 
Вељановска

МКСТ скен во 
дијагностика на

 коронарна болест

15.12.2010
Студенти на 
УГД Штип

10-11
Д-р Владо 
Петровски

Вовед во анесетзијата

2.2.2011
Студенти на УГД 

Штип
10-11

Д-р Емил 
Стоицовски

Епидурална анетсезија

09.2.2011
Студенти на УГД 

Штип
10-11

Д-р Снежана 
Туфекчиевска 

Ѓуроска

Микробиолошка 
анализа и 

целна употреба на 
антибиотици

16.2.2011
Студенти на УГД 

Штип
10-11

Александра 
Црвенпанова 

Значењето на 
лабораториските 

методи во дијагнозата 
на

одделни заболувања
 (tpn, pct, Tu, marker, 

imunoloski
 marker)

23.2.2011
Студенти на УГД 

Штип
10-11

Илија 
Дојчиновски

Антистрес 
релаксација-кога и 

зошто

2.3.2011
Студенти на УГД 

Штип
10-11

Проф.д-р 
Ѓорѓи 

Зафироски

Мускулоскелетни 
тумори –

 Современи 
дијагностички и 

терапевтски аспекти

9.3.2011
Студенти на УГД 

Штип
10-11

Д-р Марко 
Мантов

Тумори на срце 
(етиологија, 

патогенеза, третман:
интервентен, 
хируршки)
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Предавања од Анестезија со реамнимација - 6 ти семестар на Високата 
тригодишна школа за медицински сестри

Предавања од проф. д-р Лазар Шендов Датум/Ден
Број на 
часови

1.     Минато, сегашност и иднина во Анестезио-
логијата

16.3.2011/среда 1

2.     Виталните системи со аспект на Кардиоцир-
кулаторниот и респираторниот систем

16.3.2011/среда 1

3.     Фармакодинамика на современите анестети-
ци и миорелаксанти и нивно аплицирање

23.3.2011/среда 1

4.     Предоперативна евалуација: предоперативен 
преглед, ризик-класификација, премедикација

23.3.2011/среда 1

5.     Мониторинг: неинвазивен и инвазивен, уло-
га во анестезијата, соба за будење и одделението 
за интензивно лекување (ICU)

23.3.2011/среда 1

6.     Анестезија: дефиниција, апарат за анесте-
зија, системи и технички помагала, видови анес-
тезија, вовед во анестезија, будење од анестезија, 
компликации, болка (третман на постоперативна 
и акутна)

6.4.2011/среда 2

7.     Локални и регионални анестезии, видови, 
техники и комбинирани методи на површна опш-
та и регионална анестезија

6.4.2011/среда 1

8.     Витално загрозен пациент: Шок 
(дефиниција, видови, лекување), животно 
загрозувачки Електролитни пореметувања, 
Брутална Анафилакса, Струен удар, Труење, 
Хипотермија, Хипотензија, Траума, Астма, 
Циркулаторен арест, давење во вода и др. 

4.5.2011/среда 2

9.     Кардио Пулмонална Ресусцитација (KPR) – 
етиологија, дијагноза и фактор време

11.5.2011/среда

2
Базично одржување во живот кај возраснио и 
деца (BLS)

11.5.2011/среда

Напредно одржување во живот кај возрасни и 
деца (ALS) 

11.5.2011/среда

Автоматски надворешен дефиблиратор (AED) 11.5.2011/среда

10.  Лекување и третман на хронична болка 18.5.2011/среда 1

11.  Колоквиум 1.6.2011/среда 2

16.3.2011 Студенти на УГД 
Штип 10-11

Д-р 
Јулијана 
Шорко

Тумори на бели дробови
 ( етиологија, патогенеза,
 дијагностика и третман)
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23.3.2011 Студенти на УГД Штип 10-11
Роберт 

Ефтимовски 

Парентерална и 
ентерална исхрана 
во единиците за 
интензивна нега

3.     Фармакодинамика на современите анесте-
тици и миорелаксанти и нивно аплицирање

23.3.2011/среда 1

4.     Предоперативна евалуација: предопера-
тивен преглед, ризик-класификација, преме-
дикација

23.3.2011/среда 1

5.     Мониторинг: неинвазивен и инвазивен, 
улога во анестезијата, соба за будење и одде-
лението за интензивно лекување (ICU)

23.3.2011/среда 1

30.3.2011
Студенти на УГД 

Штип
10-11 Тања Пампел

Декубити- патогенеза 
и третман

13.4.2011 Студенти на УГД 
Штип

10-11 Весна 
Наумовска

Нови пристапи во 
нега на болен

Предавања од Анестезија со реамнимација - 6 ти семестар на
Високата тригодишна школа за медицински сестри

Предавања од проф. д-р Лазар Шендов Датум/Ден
Број на 
часови

6.     Анестезија: дефиниција, апарат за анестезија, 
системи и технички помагала, видови анестезија, во-
вед во анестезија, будење од анестезија, компликации, 
болка (третман на постоперативна и акутна)

13.4.2011/
среда

2

7.     Локални и регионални анестезии, видови, 
техники и комбинирани методи на површна општа и 
регионална анестезија

13.4.2011/
среда

1

20.4.2011
Студенти на УГД 
Штип

10-11
Жанета 
М.Богоевска

Интрахоспитални 
инфекции

27.4.2011
Студенти на УГД 

Штип
10-11

Д-р Здравко 
Стојковски

Значење на 
горнодигестивна 
ендоскопија и 
интервентни 
процедури
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ПАТУВАЊЕ  НА  ВРАБОТЕНИТЕ  ВО  СТРАНСТВО:
Проф. д-р Ѓорѓи Шуманов
Southeast european medical forum, second international medical 

congres, 7 - 11 september 2011, sol Nesebar Bulgaria

Проф. д-р Биљана Ѓорѓеска
V kongres farmaceuta Srbije sa međunarodnim učešćem 13.10.017.10. 

2010 Beograd, R. Srbija 
Fifth National Pharmaceutical Congress with international participation 

1.03.04.2011 Hysarya, Bulgaria
 Prvi kongres farmaceuta Crne Gore sa međunarodnim učešćem, Bečići, 

Crna Gora, 12015 maj 2011

Доцент  Татјана Рушковска 
Од 07-10. 09. 2011 година, на Конгресот на Европското здружение за 

истражување на слободни радикали (Society of Free Radical Research – Eu-
rope; SFRR-Europe), во Истанбул, Турција.

Доцент   Гордана Панова
Southeast european medical forum, second international medical 

congres, 7 - 11 september 2011, sol Nesebar Bulgaria

Доцент   Бистра Ангеловска
Белград, Република Србија, 13-17 Октомври 2010, учество на 5th 

CONGRESS OF PHARMACISTS OF SERBIA with international participa-
tions (V Конгрес на фармацевтите на Србија со меѓународно учество) со 
труд

Angelovska B., Ivanovska V., Changes in the prices of medicines from 
the medicines list reimbursed by the Health Insurance fund in the Republic of 
Macedonia after the implementation of reference pricing for medicines pro-
curement, – усмена презентација;

Хисарија, Република Бугарија, 1-3 Април 2011, учество на 5th Inter-
national Congress on Pharmacy (V Меѓународен  конгрес на фармацијата) 
со труд 

Angelovska B., Ivanovska V., Analysis of the fi nancial affordability of 
medicines in the Republic of Macedonia in 2010 compared to 2005 – постер 
презентација

Доцент Цена Димова
Меѓународен Стоматолошки саем, Келн, Германија, 22-26 март, 

2011г 
Dimova C, 15th Congress of the Balkan Stomatological Society, (ab-

stracts), 22-25 april 2010, Thessaloniki, Greece.
Dimova C. XIV-th National Congress - UNAS – 6 – 10 October 2010, 

Bucharest., Romania.
Dimova C. 16th Congress of the Balkan Stomatological Society, (ab-

stracts), 28 april -01 may 2011. Bucharest, Romania.
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Доцент Дарко Бошњаковски
University of Minnesota, Medical School, Pediatric, Blood & Marrow 

Transplantation, 26 05 2010-06 10 2010, 
Visiting Assistant Professor
University of Minnesota, Medical School, Pediatric, Blood & Marrow 

Transplantation, 01 06 2011-04 10 2011, 
Visiting Assistant Professor

Виш Предавач  Невенка Величкова
Southeast european medical forum, second international medical 

congres, 7 - 11 september 2011, sol Nesebar Bulgaria

Помлад асистент Киро Папакоча
Меѓународен Стоматолошки саем, Келн, Германија, 22-26 март, 2011 
Papakoca K.  15th Congress of the Balkan Stomatological Society, 22-25 

april 2010, Thessaloniki, Greece. Poster presentation: USE OF TRANEXAM-
IC ACID IN ANTICOAGULATED ORAL SURGERY PATIENTS

Papakoca K.   XIV-th National Congress - UNAS – 6 – 10 October 2010, 
Bucharest., Romania.

Papakoca K.   16th Congress of the Balkan Stomatological Society, 28 
april -01 may 2011. Bucharest, Romania. Oral presentation: ANTIBIOTIC 
RESISTANCE OF SPECIFIC MICROORGANISMS AFTER ALVEOLAR 
RIDGE RECONSTRUCTION. 

Помлад асистент Гордана Камчева
IAEA-EANM Cardiovascular learning course on myocardial perfusion, 

Vienna, Austria, (Кардиоваскуларен курс за миокардна перфузија, Виена, 
Австрија), 19-20.02.2011

Klinik für Herzchirurgie,  Klinikum Süd, Nürnberg, Germany 
(Клиника за кардиохирургија, Нирнберг, Германија), студис ки престој 
07.06.019.06.2011год.

Кардиолошки конгрес, Париз, Франција 26.-30.08.2011

Лаборант Марина Петрова
Klinik für Herzchirurgie,  Klinikum Süd, Nürnberg, Germany 

(Клиника за кардиохирургија, Нирнберг, Германија), Студиски престој 
07.06.019.06.2011год.

Кардиолошки конгрес, Париз, Франција 26.-30.08.2011

Помлад асистент Катерина Смилков
V kongres farmaceuta Srbije sa medjunarodnim ucescem, Beograd, Cen-

tar “Sava”, 13.10-17.10.2010, постер презентација Viability of L. casei dur-
ing microencapsulation in chitosan0Ca0alginate microparticles and in sumu-
lated in vivo conditions 

Universita’ degli Studi di Ferrara, Dipartimento do Sciencie Farmaceu-
tice, Ferrara, Italia (Универзитет во Ферара, Оддел за фармацевтски науки, 
Ферара, Италија) - студски престој, 01.04.- 01.08. 2011 
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Seminario “Radiazioni ionizzanti: Misure di prevenzione e protezione”, 
Ferrara Italia (Семинар “Јонизирачки зрачења: Мерки за превенција и 
заштита) - семинар, 14.06.2011

Помлад асистент Мелса Стефанова
OMI0 Salzburg Medical Seminars International ONCOLOGY II Solid 

tumor oncology-breast and gynecological cancers (12 - 18 September 2010).
Oral presentation: Detection of bilateral, multifocal breast cancer and assess-
ment of tumor response to neoadjuvant chemotherapy by Tc099m sestamibi 
imaging0 a case report.

Young Active Research 12th Annual Meeting October 1st - 3rd, 2010 
Düsseldorf, Germany. Oral presentation: Differences in Accuracy of 99mTc-
0Sestamibi Scanning Between Severe and Mild Forms of Primary Hyperpara-
thyroidism.

Training Course with Nucleonica. ITRAC03:3rd International training 
course on Illicit traffi cking and Radiological Consequences with Nucleonica 
in Karlsruhe, Germany. (11-13th May 2011).

Помлад асистент Даринка Ѓоргиева
V Congress of pharmacists of Serbia with international participation, Bel-

grade, Serbia, 13017.10.2010 

ВТОР ЦИКЛУС СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ СТУДИИ
1. На ден 19.4.2011 година со почеток во 11 часот, во просториите 

на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип, кандидатот Драган Андонов го одбрани својот 
специјалистичкиот труд под наслов: „Ургентни состојби во 
анестезиологијата на Клиничка болница – Штип во периодот од 
6 месеци, 11.2009 – 4.2010 година “, пред комисијата, во следниот 
состав:Виш научен соработник Лазар Шендов - претседател

2. Проф. д-р Никола Силјановски – член;
3. Пред. прим. д-р спец. Јованка Стојменова – член.

Воедно ова е и прва одбрана на специјалистички труд од студент на 
втор циклус специјалистички студии на стручните студии на Факултеот за 
медицински науки.

2.Кандидатот Билјана Мургоска-Петрова го одбрани својот 
специјалистички труд под наслов: „Професионални заболувања како 
резултат на дејството на тешките метали и токсичните материи кај рудари 
од рудникот за олово – цинкова руда „САСА„ “ на ден 18.05.2011година 
(среда) со почеток во 11 часот, во просториите на Факултетот за 
медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, пред 
комисијата, во состав:
1. Проф. д-р Никола Камчев - претседател
2. Проф. д-р Биљана Ѓорѓеска  – член;
3. Пред. м-р Невенка Величкова – член.
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3. На 27.5.2011 година (петок) со почеток во 11 часот, во просториите 
на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип кандидатот Грофина Ристова го одбрани својот специјалистички 
труд под наслов:  „Карцином на дојка на територијата на општина Штип 
во периодот од 2005-2009 “, пред комисијата, во состав:
1. Проф. д-р Никола Силјановски - претседател
2. Проф. д-р Ѓорѓи Шуманов – член;
3. Проф. д-р Никола Камчев – член.
4. Кандидатот Весна Накова го одбрани својот специјалистички труд 

под наслов: „Современ третман и осврт на пациенти со Дијабетес 
мелитус тип 2 на територијата на општина Штип во периодот од 
2005 – 2009 година“ на ден 27.5.2011година (петок) со почеток во 
12.30 часот, во просториите на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, пред комисијата, во состав:

1. Проф. д-р Никола Силјановски - претседател
2. Доц. д-р Татјана Рушковска – член
3. Проф. д-р Никола Камчев – член

5.Кандидатот Лилјана Ивановска го одбрани својот специјалистички 
труд под наслов: „Патронажна служба кај деца со посебни потреби, 
комуникација, етички пристап, рехабилитација во домашни услови и 
помош од дневни центри“ на ден 22.6.2011година (среда) со почеток 
во 11 часот, во просториите на Факултетот за медицински науки при 

Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, пред комисијата, во состав:
1. Проф. д-р Ѓорѓи Шуманов - претседател
2. Проф. д-р Диана Белевска – член;
3. Доц. д-р Гордана Панова – член.
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XVI. 9. ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА

ВОВЕД
Факултетот за туризам и бизнис логистика со седиште во Гевгелија и 

дисперзирани студии во Штип и во Скопје, како високообразовна единица 
на државниот Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, започна со работа на 
1 октомври 2008 година.

Во првата академска 2008/2009 година Факултетот стартуваше со 
една студиска програма Туризам во Гевгелија и во Штип. Во академска 
2009/2010 година настава почна да се одвива на уште две нови насоки, 
Бизнис логистика во Гевгелија и во Скопје, и на насоката Гастрономија, 
исхрана и диететика во Штип. Во академска 2010/2011 година се отвори 
нова студиска програма Гастрономија, исхрана и диететика во Скопје.

Со отворањето на новите студиски насоки се создадоа можности да 
студираат студенти од безмалку сите градови на Република Македонија. 

1. СТРУКТИРА И БРОЈ НА СТУДЕНТИ
Бројот на вработени во Факултетот во текот на 2010/2011 година из-

несува 13 лица, од кои 5 професори, 1 асистент, 2 помлади асистенти, 1 
лаборант, 1 технички секретар и 3 референти по студенски прашања. Пла-
нираното е за следната академска 2011/2012 година бројот на вработени да 
се зголеми за уште неколку професори и асистенти.  

Наставната дејност на Факултетот во текот на 2010/2011 година ја 
изведуваат:
· 5 – доценти: 
 – доц. д-р Нако Ташков, избран 2008 г.; за декан избран во 2009 година
 – доц. д-р Никола В.Димитров, избран 2008г.; за продекан избран 2009г.
 – доц. д-р Златко Јаковлев, избран 2008 г.
 – доц.д-р Цане Котески, избран 2010 г.
 – доц.д-р Билјана Петревска, избрана 2010 г. 

· 1 – асистенти – магистри на наука: 
 – ас. м-р Дејан Методијески, избран 2008 г.

· 2 – помлади ассистенти: 
 – пом.ас. м-р Тања Ангелкова, избран 2009 г.
 – пом. ас.м-р Душко Јошески, избран 2009 г.

· 1 – лаборант: Душица Санева 
· 1 - технички секретар: Павлина Ичева
· 3 - референти по студенски прашања: 
 – Катерина Делева,
 – Марио Параклиев

Бројот на студенти во академска 2010/2011 година може да  се про-
следи од прегледот што следи. 

Број на студенти, по насоки, места и години на студирање во 
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2010/2011 г.

Место
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Г
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вн
и

В
он
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уп
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Г
Е
В
Г
Е
Л
И
ЈА

2010/11

Туризам
I 46 21 67 26 93
II 60 4 64 63 127
III 38 6 44 40 84

Бизнис 
логистика

I 65 8 73 21 94
II 45 6 51 49 100

Вкупно
I 111 29 140 47 187
II 105 10 115 112 227
III 38 6 44 40 84

ВКУПНО 254 45 299 199 498

Ш
Т
И
П

2010/11

Туризам III 25 10 35 11 46

Гастрономија, 
исхрана и 
диететика

I 85 19 104 25 129
II 77 / 77 14 91

III / / / / /

Вкупно
I 85 19 104 25 129
II 77 / 77 14 91
III 25 10 35 11 41

ВКУПНО 187 29 216 50 266

С
К
О
П
ЈЕ

2010/11

Бизнис 
логистика

I 208 / 208 66 274
II 73 3 76 18 94

Гастрономија, 
исхрана и 
диететика

I 38 / 38 25 63

II / / / / /

Вкупно
I 246 / 246 91 337
II 73 3 76 18 94
III / / / / /

ВКУПНО 319 3 322 109 431
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С
Ѐ

 
В
К
У
П
Н
О

2010/11

Туризам
I 46 21 67 26 93
II 60 4 64 63 127
III 63 16 79 51 130

Бизнис 
логистика

I 273 8 281 87 368
II 118 9 127 67 194

Гастрономија, 
исхрана и 
диететика

I 123 19 142 50 192

II 77 / 77 14 91

СЀ ВКУПНО
I 442 48 490 163 653
II 255 13 268 144 412
III 63 16 79 51 130

СЀ ВКУПНО 760 77 837 358 1195

Вработените на Факултетот, се разбира и на раководната структу-
ра на Универзитетот, за следната академска 2011/2012 година планираат 
бројот на новозапишани студенти да ја надмине бројката од 2000 студенти. 

Во февруари 2010 година Факултетот присуствуваше на Саемот 
за туризам во Белград. На Саемот присуствуваа деканот доц .д-р Нако 
Ташков, продеканот доц. д-р Никола В. Димитров, професорите, доц. 
д-р Златко Јаковлев, доц. д-р Цане Котески, доц. д-р Билјана Петревска 
и асистените м-р Дејан Методијески, м-р Тања Ангелкова, м-р Душко 
Јошески и лаборанотот Душица Санева, како и 45 студенти од Гевгелија, 
Штип и Скопје. 

Во април 2010 година беше организирана изложба втора по ред, на 
тема „Туристичко - гастрономска изложба на алтернативни форми за 
развој на туризмот“. На изложбата од страна на студентите беа подготвени 
разновидни домашни специјалитети, како и разни стари народни носии 
и предмети кои некогаш се користеле во домаќинствата. На изложбата 
активно учество земаа студентите од прва и втора година на насоката 
Туризам. Изложбата масовно беше посетена од граѓаните на Гевгелија и 
опкружувањето.

Во текот на ноември 2010 година на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика стартуваше втор циклус - постдипломски студии, насока Меѓу-
народен туризам, со 9 студенти, од кои 3 редовни и 6 вонредни.

Во текот на јуни 2011 година Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип започна со 
реализирање на Проектот „Тур ретур“ кој вклучува обуки и полагање за 
туристички водич, туристички придружник и раководител на туристичка 
агенција. Седумнаесет кандидати стартуваа како прва група и сите 
успешно ги положија испитите предвидени според програмата. 
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2. КАТЕДРИ
Катедри во состав на Факултетот 
Согласно со Правилникот во составот на Факултетот се следниве 

катедри:
- Катедра за туризам; 
- Катедра за гастрономија, исхрана и диететика;
- Катедра за бизнис логистика. 

Од академска 2008/2009 година со работа започна само Катедрата за 
туризам. За останатите две катедри е планирано да се изберат раководители 
во текот на учебната 2011/2012 година.   

Настава, активности на катедрите
На сите три катедри редовно се реализира настава, предавања и вежби. 

Наставата во Гевгелија се реализира во објектот на Пионерскиот дом и 
за потребите на истата на располагање на Факултетот се 4 предавални, 
универзалната сала и 3 канцеларии за администрација, асистенти и 
професорски кадар. 

Наставата во Штип во зимскиот семестар се реализираше во 
просторот на Економскит факултет и за непречено одвивање на истата 
за потребите на ФТБЛ беа отстапени 3 предавални и 3 канцеларии. Во 
летниот семестар, Факултетот се пресели во нови простории во Кампус 4, 
во кој за потребите на ФТБЛ се отстапени 1 анфитеатар и 2 предавални од 
кои една е со поголем капацитет, како и 3 канцеларии за професорскиот и 
соработничкиот кадар. 

Во Скопје, наставата на Факултетот се реализира во сопствен 
објект на два ката и истиот располага со повеќе простории, 7 предавални, 
од кои 3 се поголеми, 4 канцеларии за администрација, професорски и 
соработничкиот кадар.   

Во текот на 2010/2011 година студентите активно ги посетуваа 
предавањата и вежбите на сите наставни предмети. Сите студенти – 
редовни и вонредни изработија и предадоа семинарски предмети по сите 
наставни предмети. Исто така, во двата семестра, студентите кај речиси 
сите наставни предмети постигнаа одлични резултати на колоквиумите 
и завршните испити. Добри резултати се постигнати и на трите испитни 
рокови-сесии: зимска (феруарска), летна (јунска) и есенска (септемвриска). 

Во текот на летните месеци студентите реализираа задолжителна 
феријална пракса во познати хотели, ресторани, туристички агенции, 
други угостителски објекти, разни мали и средни претпријатија во 
Гевгелија, Штип, Охрид, Струмица, Радовиш, Неготино, Берово, Кочани, 
Дојран, Скопје, Кумановои други градови во Република Македонија. 

На 9 и 10 мај 2011 година студентите од втора година на насоките 
Туризам и Гастрономија ги посетија музеите во Штип и во Гевгелија. Исто 
така беа посетени Кежовица, Негорска и Катлановска бања. 

Десетина студенти на Факултетот на 20 август 2011 година учестуваа 
на петтата „Смоквијада“ во Гевгелија. Тие на традиционален начин 
подготвија разни колачи и други производи направени до свежи смокви.  
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Од 18 до 22 август 2011 година десет студенти предводени од страна 
на деканот доц. д-р Нако Ташков учествуваа на 26. Средба на готвачите 
Лаурентиу во Германија.

Раководители на катедрите
Раководители на Катедрата за туризам е доц. д-р Нако Ташков. 

Раководители на другите две катедри ќе бидат назначени за скоро време, 
односно во текот на академската 2011/2012 година.

3. ИЗВЕШТАЈ ОД ОДРЖАНИТЕ СЕДНИЦИ НА НАСТАВНО-
НАУЧНИТЕ СОВЕТИ

Одржани седници со дневен ред и донесени одлуки:
Дневен ред на 33. седница на ННС одржана на 5.10.2010 год.:

1. Донесување на Одлука за утврдување на лица кои ќе се ангажираат 
за волонтери  на Факултетот за туризам и бизнис логистика при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип за учебната 2010/2011 година.

2. Донесување на Одлука за дополнување на Одлуката бр. 2602-89/15 од 
6.9.2010 година за ангажирање на наставник во зимскиот  семестар 
на учебната 2010/2011 година од Економскиот  факултетот на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.

3. Донесување на Одлука за дополнување на Одлуката бр. 2602-69/15 
од 10.6.2010 година за ангажирање на наставник на Факултет за 
туризам и бизнис логистика  при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип од Факултетот за биотехнички науки при Универзитетот  „Св. 
„Климент Охридски“ во Битола.

4. Донесување на Одлука за дополнување на Одлуката бр. 2602-89/9 од 
6.9.2010 година за ангажирање на наставник на Факултет за туризам 
и бизнис логистика  при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип од 
Економскиот институт - Скопје при Универзитетот  „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје.

5. Донесување на Одлука за  признавање на  месечни трошоци за 
покривање на наставата на Факултетот за туризам и бизнис логистика 
при Универзитетот  „Гоце Делчев“ во  Штип (Скопје,  Штип и 
Гевгелија).

6. Донесување на Одлука за ставање во употреба на учебникот 
„Статистика“  и „Збирка на решени задачи од статистика“ од проф. 
д-р Трајче Дојчиновски за потребите на Факултет за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

7. Донесување на Одлука за формирање на конкурсна комисија  за 
рангирање  на кандидатите пријавени на Конкурсот за запишување 
на студенти на втор циклус на  универзитетски академски, 
специјалистички и специјалистички стручни студии на студиските 
програми на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

8. Донесување на Одлука за определување на  лица за завршување на  
обврски и задолженија поврзани со уписот на нови студенти во 
учебната 2010/2011 година.
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9. Разгледувања на барања од студенти за префрлување од една студиска 
програма на друга студиска програма на Факултетот  за туризам и 
бизнис логистика.

10. Разгледување на други барања на студентите.
11. Разно.

Донесени одлуки на седницата
1. Донесување на одлука за утврдување на лица  кои ќе се ангажираат 

за волонтери  на Факултетот за туризам и бизнис логистика при 
Универзитетот “Гоце Делчев“ во Штип за учебната 2010/2011 година

2. Донесување на одлука за дополнување на Одлуката бр. 2602-89/15 од 
06.09.2010 година за ангажирање на наставник во зимскиот  семестар 
на учебната 2010/2011 година од  Економскиот  факултетот на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип

3. Донесување на одлука за дополнување на Одлуката бр. 2602-69/15 
од 10.06.2010 година за ангажирање на наставник на Факултет за 
туризам и бизнис логистика  при Универзитетот “Гоце Делчев“ во 
Штипод Факултетот за биотехнички науки при Универзитетот  „Св. 
„Климент Охридски“ во Битола

4. Донесување на одлука за дополнување на Одлуката бр. 2602-89/9 од 
6.9.2010 година за ангажирање на наставник на Факултет за туризам 
и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип од 
Економскиот институт - Скопје при Универзитетот  „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје.

5. Донесување на Одлука за признавање на месечни трошоци за 
покривање на наставата на Факултетот за туризам и бизнис логистика 
при Универзитетот  „Гоце Делчев“ во Штип (Скопје,  Штип и 
Гевгелија).

6. Донесување на одлука за ставање во употреба на учебникот 
„Статистика“  и „Збирка на решени задачи од статистика“ од проф. 
д-р  Трајче Дојчиновски за потребите на Факултет за туризам и 
бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

7. Донесување на Одлука за формирање на конкурсна комисија за 
рангирање  на кандидатите пријавени на Конкурсот за запишување на 
студенти на втор циклус универзитетски академски, специјалистички 
и специјалистички стручни студии на студиските програми на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

8. Донесување на Одлука за определување на лица за  завршување на  об
врскии задолженија поврзани со уписот на нови студенти во учебната 
2010/2011 година.

9. Донесување на Одлука префрлување од една студиска програма 
на друга студиска програма на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика.
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Дневен ред на 34. седница на ННС одржана на 18.10.2010 год.:
1. Донесување на Одлука за одобрување за паралелно студирање на 

Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.                                                                                   

2. Разгледувања на барања од студенти за префрлување од една на друга 
единица во рамките на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип.

3. Разгледувања на барања од студенти за префрлување од една студиска 
програма на друга студиска програма на Факултетот  за туризам и 
бизнис логистика.

4. Разгледување на други барања на студентите.
5. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на Одлука за одобрување на барање за запишување и 

на друга студиска програма - паралелно студирање на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ – 
Штип.

2. Донесување на Одлука на студенти за префрлување од една на друга 
единица во рамките на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип.

3. Донесување на Одлука за префрлување од една студиска програма 
на друга студиска програма на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика.

4. Донесување на Одлука за префрлување од редовен во вонреден 
студент на Факултетот  за туризам и бизнис логистика.

Дневен ред на 35. седница на ННС одржана на 25.10.2010 год.:
1. Донесување на Одлука за одобрување отсуство за патување во 

странство за доц. д-р Нако Ташков.
2. Донесување на Одлука за одобрување отсуство за патување во 

странство за м-р Дејан Методијевски.
3. Донесување на Одлука за одобрување на отсуство за патување во 

странство за шоферот Сашко Донев.
4. Донесување на Одлука за избор на координатор за пракса на 

Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.

5. Донесување на Одлука за утврдување на термини за реализација 
на колоквиумска недела во зимскиот семестар во учебната 
2010/2011 година на Факултетот за туризам и бизнис логистика при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

6. Донесување на Одлука за усвојување на прелиминарна ранг-листа на 
примени кандидати на втор циклус на студии на Факултет за туризам 
и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во 
учебната 2010/2011 година

7. Разгледувања на барања од студенти за префрлување од една студис-
ка програма на друга студиска програма на Факултетот  за туризам и 
бизнис логистика.
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8. Разгледувања на барања од студенти за префрлување од редовни во 
вонредни на Факултетот  за туризам и бизнис логистика.

9. Разгледување на други барања на студентите.
10. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на Одлука за одобрување на отсуство за патување во 

странство  доц. д-р Нако Ташков.
2. Донесување на Одлука за одобрување на отсуство за патување во 

странство м-р Дејан Методијески.
3. Донесување на Одлука за избор на координатор за пракса на Факултет 

за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

4. Донесување на Одлука за усвојување на прелиминарна ранг-листа на 
примени кандидати на втор циклус на студии на Факултет за туризам 
и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во 
учебната 2010/2011 година.

5. Донесување на Одлука за одобрување на отсуство за патување во 
странство на Сашко Донев.

6. Донесување на Одлука за утврдување на термини за реализација 
на колоквиумска недела во зимскиот семестар во учебната 
2010/2011 година на Факултетот за туризам и бизнис логистика при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

7. Донесување на одлуки за префрлување од една студиска програма 
на друга студиска програма на Факултетот  за туризам и бизнис 
логистика.

8. Донесување на одлуки за префрлување од редовен во вонреден 
студентна Факултетот  за туризам и бизнис логистика.

Дневен ред на 36. седница на ННС одржана на 1.11.2010 год.:
1. Донесување на Одлука за запишување студенти на втор циклус 

студии.
2. Донесување на Одлука за распишување конкурс за избор на 5 (пет) 

наставници во насловно звање насловен доцент/насловен вонреден 
професор на Факултетот за туризам и бизнис логистика при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

3. Донесување на Одлука за признавање на испити на студенти.
4. Разгледување на други барања на студентите.
5. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на Одлука за запишување студенти на втор циклус 

студии.
2. Донесување на Одлука за избор на 5 (пет) наставници во насловно 

звање насловен доцент/насловен вонреден професор на Факултетот 
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за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

3. Донесување на Одлука за признавање на испити на студенти.

Дневен ред на 37. седница на ННС одржана на 8.11.2010 год.:,
1. Донесување на Одлука  за  прифаќање на годишниот извештај за 

работа на деканот на Факултетот за туризам и бизнис логистика при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип

2. Донесување на Одлука за прием на волонтери на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

3. Разгледувања на барања од студенти за префрлување од една студиска 
програма на друга студиска програма на Факултетот  за туризам и 
бизнис логистика.

4. Разгледување на други барања за префрлување од  друг Универзитетот 
на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

5. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на одлуки за прифаќање на годишниот извештај за 

работа на деканот на Факултетот за туризам и бизнис логистика при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

2. Донесување на одлуки за прием на волонтери на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

3. Донесување на одлуки за префрлување од една студиска програма 
на друга студиска програма на Факултетот  за туризам и бизнис 
логистика.

4. Донесување на одлуки за префрлување од  друг универзитетот на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

5. Донесување на одлуки за префрлување од редовен во вонреден 
студент на Факултетот  за туризам и бизнис логистика.

6. Донесување на Одлука за признавање на испити на студенти.

Дневен ред на 38. седница на ННС одржана на 15.11.2010 год.:,
1. Донесување на Одлука за распишување конкурс за избор на 

наставници.
2. Разгледување на барања на студенти .
3. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на Одлука за утврдување на потреба за распишување на 

конкурс за избор на наставници (во сите звање) на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.
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Дневен ред на 39. седница на ННС одржана на 22.11.2010  год.:
1. Разгледувања на барања од студенти за префрлување од една студиска 

програма на друга студиска програма на Факултетот  за туризам и 
бизнис логистика.

2. Разгледување на барања на студентите префрлување од редовен во 
вонреден студент.

3. Разгледувања на други барања на студенти.
4. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на одлуки за префрлување од една студиска програма 

на друга студиска програма на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика.

2. Донесување на одлуки за префрлување од редовен во вонреден 
студент на Факултетот  за туризам и бизнис логистика.

3. Донесување на одлуки за префрлување од друг универзитетот на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

4. Донесување на одлуки за префрлување од  една единица на друга 
единица во рамките на  Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

5. Донесување на Одлука по Барање бр.1505-90/19 од 15.11.2010 година 
од Бранко Бизоев од Штип за плаќање на школарината на втор циклус 
на студии по 2 (две ) рати за секој семестар.  

Дневен ред на 40. седница на ННС одржана на 29.11.2010 год.:
1. Донесување Одлука за распишување конкурс за избор на 1 (еден) 

наставник  во насловно звање насловен доцент/вонреден професор 
наФакултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип за научната област менаџмент.

2. Донесување на Одлука за избор на наставник во звање доцент на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип за наставно-научното подрачје  економски науки.  

3. Разгледувања на барања од студенти за признавање на испити.
4. Разгледување на барања на студентите за префрлување од друг 

факултет во рамките на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип.
5. Разгледувања на други барања на студенти.
6. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување Одлука за распишување конкурс за избор на 1 (еден) 

наставник  во насловно звање насловен доцент/вонреден професор на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип за научната област  менаџмент.

2. Донесување на одлука за избор на доц. д-р Билјана Петревска во 
звање доцент на Факултетот за туризам и бизнис логистика при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип за наставно-научното 
подрачје  економски науки.
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3. Донесување на одлука за признавање на испити на студенти.
4. Донесување на одлуки за префрлување од  една единица на друга 

единица во рамките на  Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

Дневен ред на 41. седница на ННС одржана на 6.12.2010нгод.:
1. Донесување Правилник и Одлука за измена и дополнување на 

Правилникот за внатрешните односи и работењето на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

2. Донесување Правилник и Одлука за начинот на стекнување 
сертификат за туристички водич, туристички придружник и за 
раководител на туристичка агенција на Факултетот за туризам и 
бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

3. Разгледувања на други барања на студенти.
4. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување Правилник и Одлука за измена и дополнување на 

Правилникот за внатрешните односи и работењето на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

2. Донесување Правилник и Одлука за начинот на стекнување 
сертификат за туристички водич, туристички придружник и за 
раководител на туристичка агенција на Факултетот за туризам и 
бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

Дневен ред на 42. седница на ННС одржана на 13.12.2010 год.:
1. Донесување Одлука за ставање во употреба на учебникот „Менаџмент 

на производство на храна во угостителството“ од д-р  Симона 
Мартиноска за потребите на на Факултет за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“.

2. Донесување Одлука за ангажирање на наставник доц. д-р Марија 
Ацковска во летниот семестар на учебната 2010/2011 година од  
Економскиот институт во Скопје на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

3. Донесување Одлука за ангажирање на наставник доц. д-р Неда 
П.Ангеловска во летниот семестар на учебната 2010/2011 година од  
Економскиот институт во Скопје на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

4. Донесување Одлука за покривање на наставата на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип во летниот семестар на учебната 2010/2011 година.

5. Донесување Одлука за утврдување на наставничкиот кадар за 
реализирање на наставата и вежбите на студиските програми на 
Факултет за туризам и бизнис логистика во летниот семестар на втор 
циклус – Меѓународен туризам, за учебната 2010/2011 год. Доц. д-р 
Билјана Петревска.
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6. Донесување Одлука за ангажирање на наставник во летниот  семестар 
на учебната 2010/2011 година од Економски факултет на  Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

7. Донесување Одлука за ангажирање на наставник во летниот  семестар 
на учебната 2010/2011 година од Економски факултет на  Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

8. Донесување Одлука за ангажирање на наставник во летниот семестар 
на учебната 2010/2011 година на  Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

9. Донесување Одлука за ангажирање на наставник во летниот семестар 
на учебната 2010/2011 година на  Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

10. Донесување Одлука за ангажирање на наставник во летниот  семестар 
на учебната 2010/2011 година од Економски факултет на  Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

11. Донесување Одлука за ангажирање на наставник во летниот  семестар 
на учебната 2010/2011 година од Економски факултет на  Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

12. Донесување Одлука за определување на координатор и основен 
состав на тимот за изведување на наставата на Факултетот за туризам 
и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ Штип по 
наставната дисциплина Англиски јазик во летен семестар за учебната 
2010/2011 година.

13. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката  бр.  2602-84/3 од 
6.7.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за реализирање 
на наставата и вежбите на студиските програми на Факултет за 
туризам и бизнис логистика во летниот  семестар на прв циклус за 
учебната 2010/2011.

14. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката  бр.  2602-84/3 од 
6.7.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за реализирање 
на наставата и вежбите на студиските програми на Факултет за 
туризам и бизнис логистика во летниот  семестар на втор циклус за 
учебната 2010/2011.

15. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката  бр.  2602-84/3 од 
6.7.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за реализирање 
на наставата и вежбите на студиските програми на Факултет за 
туризам и бизнис логистика во летниот  семестар на прв циклус за 
учебната 2010/2011 година.

16. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката  бр.  2602-84/3 од 
6.7.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за реализирање 
на наставата  и вежбите на студиските програми на Факултет за 
туризам и бизнис логистика во зимскиот семестар на втор циклус за 
учебната 2010/2011.
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17. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката  бр. 2602-87/3 
од 13.8.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за 
реализирање на наставата и вежбите на студиските програми на прв 
циклус на студии Факултет за туризам и бизнис логистика во летниот 
семестар  во учебната 2010/2011 година.

18. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката  бр. 2602-68/22 
од 17.05.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за 
реализирање на наставата и вежбите на студиските програми на прв 
циклус на студии Факултет за туризам и бизнис логистика во летниот 
семестар  во учебната 2010/2011 година.

19. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката  бр.  2602-84/3 од 
6.7.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за реализирање 
на наставата  и вежбите на студиските програми на Факултет за 
туризам и бизнис логистика во летниот  семестар на втор циклус за 
учебната 2010/2011.

20. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката  бр. 2602-87/4 
од 13.8.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за 
реализирање на наставата  и вежбите на студиските програми на 
Факултет за туризам и бизнис логистика во летниот  семестар на 
втор циклус за учебната 2010/2011.

21. Донесување одлука за дополнување на Одлуката  бр. 2602-84/5 од 
6.7.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за реализирање 
на наставата  и вежбите на студиските програми на Факултет за 
туризам и бизнис логистика во летниот  семестар на втор циклус за 
учебната 2010/2011. 

22. Донесување Одлука за определување раководител на втор циклус 
студии.

23. Донесување на Одлуки за префрлување од една студиска програма 
на друга студиска програма на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика.

24. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување Одлука за ставање во употреба на учебникот „Менаџмент 

на производство на храна во угостителството“ од д-р  Симона 
Мартиноска за потребите на на Факултет за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“.

2. Донесување Одлука за ангажирање на наставник доц. д-р Марија 
Ацковска во летниот семестар на учебната 2010/2011 година од  
Економскиот институт во Скопје на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

3. Донесување Одлука за ангажирање на наставник доц. д-р Неда 
П.Ангеловска во летниот семестар на учебната 2010/2011 година од  
Економскиот институт  во Скопје на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.
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4. Донесување Одлука за покривање на наставата на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип во летниот семестар на учебната 2010/2011 година.

5. Донесување Одлука за утврдување на наставничкиот кадар за 
реализирање на наставата и вежбите на студиските програми на 
Факултет за туризам и бизнис логистика во летниот семестар на втор 
циклус – Меѓународен туризам, за учебната 2010/2011 год.- Доц. д-р 
Билјана Петревска.

6. Донесување Одлука за ангажирање на наставник во летниот  семестар 
на учебната 2010/2011 година од Економски факултет на  Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

7. Донесување Одлука за ангажирање на наставник во летниот  семестар 
на учебната 2010/2011 година од Економски факултет на  Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

8. Донесување Одлука за ангажирање на наставник во летниот семестар 
на учебната 2010/2011 година на  Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

9. Донесување Одлука за ангажирање на наставник во летниот семестар 
на учебната 2010/2011 година на  Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

10. Донесување Одлука за ангажирање на наставник во летниот  семестар 
на учебната 2010/2011 година од Економски факултет на  Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

11. Донесување Одлука за ангажирање на наставник во летниот  семестар 
на учебната 2010/2011 година од Економски факултет на  Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

12. Донесување Одлука за определување на координатор и основен 
состав на тимот за изведување на наставата на Факултетот за туризам 
и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип по 
наставната дисциплина Англиски јазик во летен семестар за учебната 
2010/2011 година.

13. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката  бр.  2602-84/3 од 
6.7.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за реализирање 
на наставата и вежбите на студиските програми на Факултет за 
туризам и бизнис логистика во летниот  семестар на прв циклус за 
учебната 2010/2011.

14. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката  бр.  2602-84/3 од 
6.7.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за реализирање 
на наставата и вежбите на студиските програми на Факултет за 
туризам и бизнис логистика во летниот  семестар на втор циклус за 
учебната 2010/2011.
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15. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката  бр.  2602-84/3 од 
6.7.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за реализирање 
на наставата и вежбите на студиските програми на Факултет за 
туризам и бизнис логистика во летниот  семестар на прв циклус за 
учебната 2010/2011 година.

16. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката  бр.  2602-84/3 од 
6.7.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за реализирање 
на наставата  и вежбите на студиските програми на Факултет за 
туризам и бизнис логистика во зимскиот семестар на втор циклус за 
учебната 2010/2011.

17. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката  бр. 2602-87/3 
од 13.8.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за 
реализирање на наставата и вежбите на студиските програми на прв 
циклус на студии Факултет за туризам и бизнис логистика во летниот 
семестар  во учебната 2010/2011 година.

18. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката  бр. 2602-68/22 
од  17.5.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за 
реализирање на наставата и вежбите на студиските програми на прв 
циклус на студии Факултет за туризам и бизнис логистика во летниот 
семестар  во учебната 2010/2011 година.

19. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката  бр.  2602-84/3 од 
6.7.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за реализирање 
на наставата  и вежбите на студиските програми на Факултет за 
туризам и бизнис логистика во летниот  семестар на втор циклус за 
учебната 2010/2011.

20. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката  бр. 2602-87/4 
од 13.8.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за 
реализирање на наставата  и вежбите на студиските програми на 
Факултет за туризам и бизнис логистика во летниот  семестар на 
втор циклус за учебната 2010/2011.

21. Донесување Одлука за дополнување на Одлуката  бр. 2602-84/5 од 
6.7.2010 година за утврдување на наставничкиот кадар за реализирање 
на наставата и вежбите на студиските програми на Факултет за 
туризам и бизнис логистика во летниот  семестар на втор циклус за 
учебната 2010/2011. 

22. Донесување Одлука за определување раководител на втор циклус 
студии.

23. Донесување на одлуки за префрлување од една студиска програма 
на друга студиска програма на Факултетот  за туризам и бизнис 
логистика.

Дневен ред на 43. седница на ННС одржана на 20.12.2010 год.:
1. Разгледување на барања на студенти за префрлување од една на друга 

насока во рамките на Факултетот за туризам и бизнис логистика при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.
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2. Разгледување на барања на студенти за префрлување од редовен во 
вонреден во рамките на Факултетот за туризам и бизнис логистика 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

3. Разгледување на други барања на студенти.
4. Донесување Одлука по објавениот конкурс за избор на наставник во 

насловно звање насловен доцент/вонреден професор.
5. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на одлуки за префрлување од една студиска програма 

на друга студиска програма на Факултетот  за туризам и бизнис 
логистика.

2. Донесување на одлуки за префрлување од редовен во вонреден 
студент на Факултетот  за туризам и бизнис логистика.

3. Донесување на одлуки за префрлување од  една единица на друга 
единица во рамките на  Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

4. Донесување на Одлука со кој се утврдува  дека на конкурсот објавен 
на 7.12. 2010 година во весникот „Коха“ за избор 1 (еден) наставник 
во насловно звање насловен доцент/вонреден професор не се пријави 
кандидат кој ги исполнува условите предвидени во конкурсот.

5. Донесување на  Одлука за ослободување од партиципација за прв и 
втор семестар на студентот Зоран Јованов од ромска националност 
запишан во прва студиска година на прв циклус на студии во учебната 
учебната 2010/2011 година.

Дневен ред на 44. седница на ННС одржана на 27.12.2010 год.:
1. Разгледување на барања на студенти за префрлување од една на друга 

насока во рамките на Факултетот за туризам и бизнис логистика при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

2. Разгледување на барања на студенти за префрлување од редовен во 
вонреден во рамките на Факултетот за туризам и бизнис логистика 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

3. Разгледување на барања на студенти за признавање испити.
4. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на одлуки за префрлување од една студиска програма 

на друга студиска програма на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика.

2. Донесување на одлуки за префрлување од редовен во вонреден 
студент на Факултетот  за туризам и бизнис логистика.

3. Донесување на Одлука за признавање на испити на студенти.

Дневен ред на 45. седница на ННС одржана на 28.1.2011 год.:
1. Донесување одлуки за отсуство поради посета на саем во Белград.
2. Донесување Одлука за измена и дополнување на Одлуката  бр.  2602-

109/12 од 13.12.2010 година.
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3. Донесување Одлука за измена и дополнување на Одлуката  бр.  2602-
109/11 од 13.12.2010 година.

4. Донесување Одлука за измена и дополнување на Одлуката  бр.  2602-
109/08 од 13.12.2010 година.

5. Донесување Одлука за ангажирање на соработници на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

6. Донесување Одлука за ангажирање на соработници на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

7. Донесување Одлука за ангажирање на соработници на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

8. Разгледување на барања на студенти за префрлување од друг 
универзитет на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

9. Разгледување на барања на студенти за префрлување од редовен во 
вонреден во рамките на Факултетот за туризам и бизнис логистика 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

10. Разгледување на други барања на студенти.
11. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување одлуки за отсуство поради посета на саем во Белград.
2. Донесување на одлука за ставање во употреба на учебникот 

„Царински систем и политика“ од  д-р  Живко Атанасовски и проф. 
д-р Jованка Биљановска за потребите на  Факултет за туризам и 
бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

3. Донесување Одлука за измена и дополнување на Одлуката  бр.  2602-
109/12 од 13.12.2010 година. 

4. Донесување Одлука за измена и дополнување на Одлуката  бр.  2602-
109/11 од 13.12.2010 година. 

5. Донесување Одлука за измена и дополнување на Одлуката  бр.  2602-
109/08 од 13.12.2010 година. 

6. Донесување Одлука за ангажирање на соработници на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

7. Донесување Одлука за ангажирање на соработници на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

8. Донесување Одлука за ангажирање на соработници на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

9. Донесување на одлуки на студенти за префрлување од друг 
универзитет на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

10. Донесување на одлуки на студенти за префрлување од редовен во 
вонреден во рамките на Факултетот за туризам и бизнис логистика 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.
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Дневен ред на 46. седница на ННС одржана на 14.2.2011 г.:
1. Донесување Одлука за ангажирање на соработници  во летниот 

семестар на учебната 2010/2011 година од Економскиот факултет на  
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.

2. Донесување Одлука за определување на член од Факултетот за 
туризам и угостителство при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, 
во комисијата за спроведување на завршниот испит по наставната 
дисциплина информатика.

3. Донесување Одлука за предлагање на број на студенти за запишување  
во  прва година на  I (прв) циклус на  студии на Факултетот за туризам 
и  бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“  Штип  за 
учебната 2011/2012 година.

4. Донесување Одлука за утврдување на потреба за распишување на 
конкурс избор на соработници во звање помлади асистенти/асистенти  
на Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ - Штип.

5. Донесување Одлука за ангажирање на соработници во летниот 
семестар на учебната 2010/2011 година од Факултетот за информатика 
на  Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип.

6. Донесување Одлука за ангажирање на соработници  во летниот 
семестар на учебната 2010/2011 година од Машински факултет на  
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.

7. Разгледување на барања на студенти за префрлување од друг 
универзитет на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

8. Разгледување на барања на студенти за префрлување од една студиска 
програма на друга студиска програма во рамките на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

9. Разгледување на барања на студенти за префрлување од редовен во 
вонреден во рамките на Факултетот за туризам и бизнис логистика 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

10. Разгледување барања на студенти за признавање испити.
11. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување Одлука за ангажирање на соработници  во летниот 

семестар на учебната 2010/2011 година од Економскиот факултет на  
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.

2. Донесување Одлука за определување на член од Факултетот за 
туризам и угостителство при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, 
во комисијата за спроведување на завршниот испит по наставната 
дисциплина информатика.
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3. Донесување Одлука за предлагање на број на студенти за запишување  
во  прва година на  I (прв) циклус на  студии на Факултетот за туризам 
и  бизнис логистика при Универзитетот  „Гоце Делчев“  Штип  за 
учебната 2011/2012 година.

4. Донесување Одлука за утврдување на потреба за распишување на 
конкурс избор на соработници во звање помлади асистенти/асистенти  
на Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип.

5. Донесување Одлука за ангажирање на соработници  во летниот 
семестар на учебната 2010/2011 година од Факултетот за информатика 
на Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип.

6. Донесување Одлука за ангажирање на соработници во летниот 
семестар на учебната 2010/2011 година од Машински факултет на  
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.

7. Донесување на одлуки на студенти за префрлување од друг 
универзитет на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

8. Донесување на одлуки на студенти за префрлување од редовен во 
вонреден во рамките на Факултетот за туризам и бизнис логистика 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

9. Донесување на одлуки за префрлување од една студиска програма 
на друга студиска програма на Факултетот  за туризам и бизнис 
логистика.

10. Донесување на Одлука за признавање на испити на студенти.

Дневен ред на 47. седница на ННС одржана на 28.2.2011 год.:
1. Донесување одлуки за отсуство заради присуство на Научна 

конференција со меѓународно учество во Пловдив, Р. Бугарија.  
2. Разгледување на барања на студенти за префрлување од друг 

универзитет на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.
3. Разгледување на барања на студенти за префрлување од една студиска 

програма  на друга студиска програма во рамките на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

4. Разгледување на барања на студенти за префрлување од редовен во 
вонреден во рамките на Факултетот за туризам и бизнис логистика 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

5. Разгледување барања на студенти за признавање испити.
6. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување одлуки за отсуство заради присуство на  Научна 

конференција со меѓународно учество во Пловдив, Р. Бугарија.  
2. Донесување одлуки за отсуство заради присуство на координационен 

состанок во рамките на Темпус проект во Малта.
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3. Донесување на одлуки на студенти за префрлување од друг 
универзитет на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

4. Донесување на одлуки на студенти за префрлување од редовен во 
вонреден во рамките на Факултетот за туризам и бизнис логистика 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

5. Донесување на одлуки за префрлување од една студиска програма 
на друга студиска програма на Факултетот  за туризам и бизнис 
логистика.

6. Донесување на одлуки за признавање на испити на студенти.

Дневен ред на 48. седница на ННС одржана на 14.3.2011 год.:
1. Донесување Одлука за  распишување на конкурс за еден наставник во 

сите звања од наставно - научното подрачје менаџмент на  Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
Штип. 

2. Донесување Одлука за определување на бројот на членови на Наставно 
- научниот совет на Факултет за туризам и бизнис логистика при 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип за летниот семестар на учебната 
2010/2011 година.

3. Донесување Одлука за предлагање на број на студенти за запишување  
во  прва година на  II (втор) циклус на  студии нa Факултетот за 
туризам и бизнис логистика при Универзитетот  „Гоце Делчев“  
Штип  за учебната 2011/2012 година.

4. Донесување Одлука за купување на деловен простор за потребите на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика.

5. Разгледување на барања на студенти за префрлување од друг 
универзитет на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

6. Разгледување на барања на студенти за префрлување од редовен во 
вонреден во рамките на Факултетот за туризам и бизнис логистика 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

7. Разгледување барања на студенти за признавање испити.
8. Донесување Одлука за прием на волонтери на Факултетот за туризам 

и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.
9. Донесување одлука за прием на волонтери на Факултетот за туризам 

и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во - Штип.
10. Донесување Одлука за отсуство на Сашко Донев.
11. Донесување Одлука за распишување на конкурс за двајца наставници 

во сите звања од наставно - научното подрачје економски науки 
и менаџмент на  Факултетот за туризам и бизнис логистика при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип. 

12. Донесување Одлука за распишување на конкурс за помлад асистент/
асистент од наставно - научното подрачје туризам и угоститество на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ - Штип. 

13. Донесување Одлука за распишување на конкурс за тројца наставници 
во насловно звање од наставно - научното подрачје економски науки 



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

690

на  Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ Штип.

14. Разгледување на други барања на студенти.
15. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување Одлука за  распишување на конкурс за еден наставник во 

сите звања од наставно - научното подрачје менаџмент на  Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ - 
Штип. 

2. Донесување Одлука за определување на бројот на членови на Наставно 
- научниот совет на Факултет за туризам и бизнис логистика при 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип за летниот семестар на учебната 
2010/2011 година.

3. Донесување Одлука за предлагање на број на студенти за запишување  
во  прва година на II (втор) циклус на  студии нa Факултетот за туризам 
и бизнис логистика при Универзитетот  „Гоце Делчев“  Штип  за 
учебната 2011/2012 година.

4. Донесување Одлука за купување на деловен простор за потребите на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика.

5. Донесување на одлуки на студенти за префрлување од друг 
универзитет на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

6. Донесување на одлуки на студенти за префрлување од редовен во 
вонреден во рамките на Факултетот за туризам и бизнис логистика 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

7. Донесување на одлуки за признавање на испити на студенти.
8. Донесување Одлука за прием на волонтери на Факултетот за туризам 

и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.
9. Донесување Одлука за прием на волонтери на Факултетот за туризам 

и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.
10. Донесување Одлука за отсуство на Сашо Донев.
11. Донесување одлука за распишување на конкурс за двајца наставници 

во сите звања од наставно - научното подрачје – економски науки 
и менаџмент на  Факултетот за туризам и бизнис логистика при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип. 

12. Донесување Одлука за распишување на конкурс за помлад асистент/
асистент од наставно - научното подрачје туризам и угоститество на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ - Штип. 

13. Донесување одлука за распишување на конкурс за троца наставници 
во насловно звање од наставно - научното подрачје економски науки 
на  Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ - Штип.
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Дневен ред на 49. седница на ННС одржана на 11.4.2011 год.:
1. Донесување Одлука за формирање рецензентска комисија по објавен 

конкурс за избор на еден наставник во сите звања за наставно - 
научното подрачје менаџмент на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

2. Донесување Решение за претседател и членови на рецензентската 
комисија за избор на еден наставник во сите звања за наставно - 
научното подрачје менаџмент на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

3. Донесување Одлука за формирање комисија за признавање испити.
4. Донесување Одлука за распишување на конкурс.
5. Донесување Одлука за распишување на конкурс.
6. Донесување Предлог-одлука за ангажирање на наставник од 

Економски институт при Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ - 
Скопје.

7. Донесување Предлог-одлука за ангажирање на наставник од 
Економски институт при Универзитет „Св.Кирил и Методиј“- Скопје.

8. Донесување Предлог-одлука за ангажирање на наставник од 
Универзитет „Св.Климент Охридски“ - Скопје

9. Донесување Одлука за промена на статус од редовен во вонреден 
студент.

10. Донесување одлуки за признавање на испити положени на друга 
високообразовна установа.

11. Донесување Одлука за измена и дополнување на трошковникот 
за полагање на туристички водич, туристички придружник и 
раководител на туристичка агенција.

12. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување Одлука за формирање рецензентска комисија по објавен 

конкурс за избор на еден наставник во сите звања за наставно - 
научното подрачје Менаџмент на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

2. Донесување Решение за претседател и членови на рецензентската 
комисија за избор на еден наставник во сите звања за наставно - 
научното подрачје менаџмент на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

3. Донесување Одлука за формирање комисија за признавање испити.
4. Донесување Одлука за распишување на конкурс за избор насоработник 

- асистент од наставно - научното подрачје туризам и угостителство.
5. Донесување Одлука за распишување на конкурс за избор напомлад 

асистент/асистент од наставно - научното подрачје туризам и 
угостителство.

6. Донесување Предлог-одлука за ангажирање на наставник од 
Економски институт при Универзитет „ Св.Кирил и Методиј“ 
-Скопје.
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7. Донесување Предлог-одлука за ангажирање на наставник од 
Економски институт при Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ - 
Скопје.

8. Донесување Предлог-одлука за ангажирање на наставник од 
Универзитет „Св.Климент Охридски“ - Скопје.

9. Донесување Одлука за промена на статус од редовен во вонреден 
студент.

10. Донесување одлуки за признавање на испити положени на друга 
високообразовна установа.

11. Донесување одлука за измена и дополнување на трошковникот 
за полагање на туристички водич, туристички придружник и 
раководител на туристичка агенција.

Дневен ред на 50. седница на ННС одржана на 18.4.2011 год.:
1. Донесување Одлука за формирање рецензентска комисија по конкурс 

за избор на наставник во сите звања за наставно - научното подрачје 
економски науки и менаџмент -  двајца извршители на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

2. Донесување Одлука за формирање рецензентска комисија по конкурс 
за избор на наставник во сите звања за наставно - научното подрачје 
економски науки и менаџмент -  двајца извршители на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

3. Донесување Одлука за формирање рецензентска комисија по конкурс 
за избор на помлад асистент/асистент за наставно - научното подрачје 
туризам и угостителство - тројца извршители на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

4. Донесување Одлука за формирање рецензентска комисија по конкурс 
за за избор на помлад асистент/асистент за наставно - научното 
подрачје туризам и угостителство - тројца извршители на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

5. Донесување Одлука за формирање рецензентска комисија по конкурс 
за за избор на помлад асистент/асистент за наставно - научното 
подрачје туризам и угостителство - тројца извршители на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

6. Донесување одлука за избор на членови на Универзитетски сенат.
7. Донесување Решение за претседателот и членовите на рецензентската 

комисија за избор на наставник во сите звања за наставно - научното 
подрачје Економски науки и Менаџмент -  двајца извршители на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.
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8. Донесување Решение за претседателот и членовите на рецензентската 
комисија за избор на наставник во сите звања за наставно - научното 
подрачје економски науки и менаџмент -  двајца извршители на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.

9. Донесување Решение за претседателот и членовите на рецензентската 
комисија за избор на помлад асистент/асистент за наставно - научното 
подрачје туризам и угостителство - тројца извршители на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

10. Донесување Решение за претседателот и членовите на рецензентската 
комисија за избор на помлад асистент/асистент за наставно - научното 
подрачје туризам и угостителство - тројца извршители на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

11. Донесување Решение за претседателот и членовите на рецензентската 
комисија за избор на помлад асистент/асистент за наставно - научното 
подрачје туризам и угостителство - тројца извршители на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

12. Разгледување на други барања на студенти.
13. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување Одлука за формирање рецензентска комисија по конкурс 

за избор на наставник во сите звања за наставно - научното подрачје 
економски науки и менаџмент -  двајца извршители на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

2. Донесување Одлука за формирање рецензентска комисија по конкурс 
за избор на наставник во сите звања за наставно - научното подрачје 
економски науки и менаџмент -  двајца извршители на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

3. Донесување Одлука за формирање рецензентска комисија по конкурс 
за избор на помлад асистент/асистент за наставно - научното подрачје 
туризам и угостителство - тројца извршители на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

4. Донесување Одлука за формирање рецензентска комисија по конкурс 
за избор на помлад асистент/асистент за наставно - научното подрачје 
туризам и угостителство - тројца извршители на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

5. Донесување Одлука за формирање рецензентска комисија по конкурс 
за за избор на помлад асистент/асистент за наставно - научното 
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подрачје туризам и угостителство - тројца извршители на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

6. Донесување Одлука за избор на членови на Универзитетски сенат.
7. Донесување Решение за претседателот и членовите на рецензентската 

комисија за избор на наставник во сите звања за наставно - научното 
подрачје економски науки и менаџмент -  двајца извршители на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.

8. Донесување Решение за претседателот и членовите на рецензентската 
комисија за избор на наставник во сите звања за наставно - научното 
подрачје економски науки и менаџмент -  двајца извршители на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.

9. Донесување Решение за претседателот и членовите на рецензентската 
комисија за избор на помлад асистент/асистент за наставно - научното 
подрачје туризам и угостителство - тројца извршители на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

10. Донесување Решение за претседателот и членовите на рецензентската 
комисија за избор на Помлад асистент/Асистент за наставно - 
научното подрачје Туризам и угостителство - тројца извршители на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.

11. Донесување Решение за претседателот и членовите на рецензентската 
комисија за избор на помлад асистент/асистент за наставно - научното 
подрачје туризам и угостителство - тројца извршители на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип. 

Дневен ред на 51. седница на ННС одржана на 26.4.2011 год.:
1. Донесување на Одлука за формирање на Рецензентска комисја по 

објавен конкурс за асистент од наставно - научното подрачје туризам 
и угостителство – еден извршители;

2. Донесување на Одлука за формирање на Рецензентска комисја по 
објавен конкурс за помлад асистент од наставно - научното подрачје 
туризам и угостителство – еден извршител;

3. Донесување на Одлука за формирање на Рецензентска комисја по 
објавен конкурс за насловни доценти од наставно - научното подрачје 
економски науки - тројца извршители.

4. Донесување на Одлука за распишување на конкурс на Факултет за 
туризам и бизнис логистика за помлад асистент  наставно - научното 
подрачје туризам и угостителство - еден извршител;

5. Донесување Решение за претседател и членови на рецензентската 
комисија за асистент од наставно - научното подрачје туризам и 
угостителство – еден извршител;
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6. Донесување Решение за претседател и членови на рецензентската 
комисија за помлад асистент од наставно - научното подрачје туризам 
и угостителство – еден извршител;

7. Донесување Решение за претседател и членови на рецензентската 
комисија за насловни доценти од наставно - научното подрачје 
економски науки - тројца извршители.

8. Разгледување на молби од студенти;
9. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на Одлука за формирање на Рецензентска комисја по 

објавен конкурс за асистент од наставно - научното подрачје туризам 
и угостителство – еден извршител;

2. Донесување на Одлука за формирање на Рецензентска комисја по 
објавен конкурс за помлад асистент од наставно - научното подрачје 
туризам и угостителство – еден извршител;

3. Донесување на Одлука за формирање на Рецензентска комисја по 
објавен конкурс за насловни доценти од наставно - научното подрачје 
економски науки - тројца извршители.

4. Донесување на Одлука за распишување на конкурс на Факултет за 
туризам и бизнис логистика за помлад асистент  наставно - научното 
подрачје туризам и угостителство - еден извршител;

5. Донесување Решение за претседател и членови на рецензентската 
комисија за асистент од наставно - научното подрачје туризам и 
угостителство – еден извршител;

6. Донесување Решение за претседател и членови на рецензентската 
комисија за помлад асистент од наставно - научното подрачје туризам 
и угостителство – еден извршител;

7. Донесување Решение за претседател и членови на рецензентската 
комисија за насловни доценти од наставно - научното подрачје 
економски науки - тројца извршители.

8. Донесување на одлука за признавање на испити на студент.

Дневен ред на 52. седница на ННС одржана на 5.5.2011 год.
1. Донесување на Одлука за утврдување на предлог - кандидат за избор 

на ректор на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип;
2. Донесување на Одлука за утврдување на предлог - кандидати за избор 

на проректори на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип;
3. Разгледување  молби за признавање испити;
4. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на Одлука за утврдување на предлог - кандидат за избор 

на ректор на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип;
2. Донесување на одлука за утврдување на предлог - кандидати за избор 

на проректори на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип;
3. Донесување на одлука за признавање на испити на студент.
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Дневен ред на 53. седница на ННС одржана на 19.05.2011 год.:
Усвојување на записници од 49., 50., 51. и 52. седница на ННС

1. Донесување на Одлука за започнување на постапка за утврдување на 
еден или повеќе кандидати за декан на Факултет за туризам и бизнис 
логистика на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.

2. Донесување на Предлог - одлука за организирање на практична 
настава (феријална пракса) на студентите на Факултет за туризам и 
бизнис логистика во учебната   2010/2011 година.

3. Донесување на Предлог - одлука за организирање на практична 
настава (феријална пракса) на студентите на Факултет за туризам и 
бизнис логистика во учебната 2010/2011 година.

4. Донесување на Одлука за одобрување на отсуство за патување во 
странство за м-р Дејан Методијески.

5. Донесување Одлука за назначување на координатори на практичната 
настава (феријална пракса) за студентите.

6. Разгледување на барања од студентите  на Факултетот за туризам и 
бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

7. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на Одлука за започнување на постапка за утврдување на 

еден или повеќе кандидати за декан на Факултет за туризам и бизнис 
логистика на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.

2. Донесување на Предлог - одлука за организирање на практична 
настава (феријална пракса) на студентите на Факултет за туризам и 
бизнис логистика во учебната 2010/2011 година.

3. Донесување на Предлог - одлука за организирање на практична 
настава (феријална пракса) на  студентите на Факултет за туризам и 
бизнис логистика во учебната 2010/2011 година.

4. Донесување на Одлука за одобрување на отсуство за патување во 
странство за м-р Дејан Методијески.

5. Донесување Одлука за назначување на координатори на практичната 
настава (феријална пракса) за студентите.

6. Донесување на Одлука за признавање на испити на студент.

Дневен ред на 54. седница на ННС одржана на 4.6.2011 год.:
1. Донесување на Одлука за формирање на рецензентска комисија.
2. Разгледување  молби за признавање испити;
3. Разгледување  молби на студенти.
4. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на Одлука за формирање на рецензентска комисија.
2. Донесување на одлуки за префрлување од една студиска програма 

на друга студиска програма на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика.

3. Донесување на Одлука за признавање на испити на студент.
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Дневен ред на 55. седница на ННС одржана на 13.6.2011 год.:
1. Донесување на Предлог-одлука за покриеност на наставата за втор 

циклус студии на универзитетски академски студии во учебната 
2011/2012 год.

2. Разгледување  молби на студенти.
3. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на Предлог-одлука за покриеност на наставата за втор 

циклус студии на универзитетски академски студии во учебната 
2011/2012 год.

2. Донесување на одлука за признавање на испити на студент.
     
Дневен ред на 56. седница на ННС одржана на 27.6.2011 год.:

1. Донесување на Одлука за утврдување на кандидат за избор на декан 
на Факултет за туризам и бизнис логистика;

2. Донесување на Одлука за прифаќање на рецензија на Практикум по 
предметот „Бањски туризам“ од авторот доц. д-р Нако Ташков;

3. Донесување на Одлука за одобрување на отсуство на помлад ас.м-р 
Тања Ангелкова;

4. Донесување на Одлука за одобрување на средства за регистрација за 
учество на меѓународна конференција на доц. д-р Билјана Петревска;

5. Разгледување на молби од студенти;
6. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на Одлука за утврдување на кандидат за избор на декан 

на Факултет за туризам и бизнис логистика;
2. Донесување на Одлука за прифаќање на рецензија на Практикум по 

предметот „Бањски туризам“ од авторот доц. д-р Нако Ташков;
3. Донесување на Одлука за одобрување на отсуство на помлад ас. м - р 

Тања Ангелкова;
4. Донесување на Одлука за одобрување на средства за регистрација за 

учество на меѓународна конференција на доц. д-р Билјана Петревска;
5. Донесување на Одлука за признавање на испити на студент.

Дневен ред на 57. седница на ННС одржана на 8.7.2011 год.:
Усвојување на записници од 53., 54.,55. и 56. седница на ННС

1. Донесување на Одлука за формирање на катедри на Факултет за 
туризам и бизнис логистика;

2. Донесување на Одлука за ангажираност на надворешни 
соработници;

3. Донесување на одлука за формирање на комисии за уписи за 
учебната 2011/2012 година;

4. Донесување на Одлука по Барање бр. 0402-3/20 од 5. 7.2011 година 
за одобрување на отсуство;
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5. Донесување на Одлука за одобрување на средства за патување на 
студенти од Факултет за туризам и бизнис логистика на „26-от ден 
на готвачите Лаурентиу“ во Р.Германија; 

6. Донесување на одлука за издавање на скрипта од автор доц. д-р 
Златко Јаковлев;

7. Донесуање на Одлука за избор на рецензенти за издавање на скрипта 
од автор доц.д-р Златко Јаковлев;

8. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на Одлука за формирање на катедри на Факултет за 

туризам и бизнис логистика;
2. Донесување на Одлука за ангажираност на надворешни соработници;
3. Донесување на Одлука за формирање на комисии за уписи за учебната 

2011/2012 година;
4. Донесување на Одлука по Барање бр. 0402-3/20 од 5.7.2011 година за 

за одобрување на отсуство;
5. Донесување на Одлука за одобрување на средства за патување на 

студенти од Факултет за туризам и бизнис логистика на „26-от ден на 
готвачите Лаурентиу“ во Р.Германија; 

6. Донесување на Одлука за издавање на скрипта од автор доц.д-р 
Златко Јаковлев;

7. Донесување на Одлука за избор на рецензенти за издавање на скрипта 
од автор доц.д-р Златко Јаковлев.

Дневен ред на 58. седница на ННС одржана на 10.8.2011 год.:
1. Донесување на Одлука за избор на доцент за наставно –научната 

област менаџмент.
2. Донесување на Одлука за избор на соработник во соработничко звање 

помлад асистент за наставно-научното поле туризам и угостителство.
3. Донесување на Одлука за избор на соработник во соработничко звање 

помлад асистент за наставно-научното поле туризам и угостителство.
4. Донесувње на Одлука за избор на наставник во сите звања за наставно 

–научната област менаџмент во царина и шпедиција.
5. Донесување на Одлука за избор на соработник во соработничко звање 

помлад асистент за наставно-научното поле Туризам и угостителство.
6. Донесување на Одлука за распишување конкурс за избор на 

соработник во соработничко звање помлад асистент за научната 
област бизнис менаџмент.

7. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на Одлука за избор на доцент за наставно –научната 

област менаџмент.
2. Донесување на Одлука за избор на соработник во соработничко звање 

помлад асистент за наставно-научното поле туризам и угостителство.
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3. Донесување на Одлука за избор на соработник во соработничко звање 
помлад асистент за наставно-научното поле туризам и угостителство.

4. Донесување на Одлука за избор на наставник во сите звања за 
наставно –научната област менаџмент во царина и шпедиција.

5. Донесуање на Одлука за избор на соработник во соработничко звање 
помлад асистент за наставно-научното поле туризам и угостителство.

6. Донесуање на Одлука за распишување конкурс за избор на соработник 
во соработничко звање помлад асистент за научната област бизнис 
менаџмент.

Дневен ред на 59. седница на ННС одржана на 7.9.2011 год.:
Усвојување на записници од 57. и 58. седница на ННС

1. Донесување на Одлука за формирање на рецензентска комисија за 
избор на соработник во соработничко звање асистент од научната 
област низнис менаџмент

2. Донесување на Одлука за распишување на конкурс за избор на 
соработник во соработничко звање асистент од научната област 
хтелиерство.

3. Донесување на Одлука за ангажман на наставници и соработници на 
ФТБЛ за зимскиот семестар 2011/2012 г.

4. Донесување на Одлука за ангажман на надворешни наставници и 
соработници на ФТБЛ за зимскиот семестар 2011/2012 г.

5. Донесување на Одлука за ангажирање на наставници/соработници од 
единиците на УГД за потребите на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика за зимскиот семестар 2011/2012 г.

6. Донесување на Одлука по Барање бр. 0402-3/21 од 6.9.2011 година за 
за одобрување на отсуство;

7. Донесување на Одлука за усвојување на листа на членови на Наставо-
научен совет.

8. 8. Донесување на Одлука за поделба на студентите во две групи на 
насоката Бизнис логистика во Скопје.

9. Донесување на Одлука за распишување на конкурс за избор на двајца 
наставници во насловно звање доцент.

10. Донесување на Одлука за распишување на конкурс за избор на 
соработник во соработничко звање помлад асистент од научната 
област бизнис менаџмент.

11. Донесување на Одлука за избор на продекан на Факултетот за туризам 
и бизнис логистика.

12. Донесување на Одлука за ангажирање на насловен доцент за прв 
циклус студии за учебната 2011/2012 год.

13. Донесување на Одлука за избор на наставник во насловно звање – 
доцент.

14. Донесување на Одлука за усвојување на рецензијата за е-скрипта 
„Анимации во туризмот“ од доц. д-р Златко Јаковлев.

15. Донесување на Одлука за ангажирање на наставници/соработници од 
Правен факултет  при УГД за потребите на Факултетот за туризам и 
бизнис логистика за зимскиот семестар 2011/2012 г.
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16. Донесување на одлука за формирање на комисија за разгледување на 
барања,молби и признавање на испити на студентите на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика .

17. Донесување на одлука за ангажирање на наставници/соработници 
од Економски факултет при УГД за потребите на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика за зимскиот семестар 2011/2012 г.

18. Донесување на одлука за усвојување на пријавата за предлог-проект 
за меѓународна соработа. 

19. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на Одлука за формирање на рецензентска комисија за 

избор на соработник во соработничко звање асистент од научната 
област бизнис менаџмент.

2. Донесување на Одлука за распишување на конкурс за избор на 
соработник во соработничко звање асистент од научната област 
хотелиерство.

3. Донесување на Одлука за ангажман на наставници и соработници на 
ФТБЛ за зимскиот семестар 2011/2012 г.

4. Донесување на одлука за ангажман на надворешни наставници и 
соработници на ФТБЛ за зимскиот семестар 2011/2012 г.

5. Донесување на Одлука за ангажирање на наставници/соработници од 
единиците на УГД за потребите на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика за зимскиот семестар 2011/2012 г.

6. Донесување на Одлука по Барање бр. 0402-3/21 од 6.9.2011 година за 
за одобрување на отсуство;

7. Донесување на Одлука за усвојување на листа на членови на 
Наставно-научниот совет.

8. Донесување на Одлука за поделба на студентите во две групи на 
насоката Бизнис логистика во Скопје.

9. Донесување на Одлука за распишување на конкурс за избор на двајца 
наставници во насловно звање доцент.

10. Донесување на Одлука за распишување на конкурс за избор на 
соработник во соработничко звање помлад асистент од научната 
област бизнис менаџмент.

11. Донесување на Одлука за избор на продекан на Факултетот за туризам 
и бизнис логистика.

12. Донесување на Одлука за ангажирање на насловен доцент за прв 
циклус студии за учебната 2011/2012 год.

13. Донесување на Одлука за избор на наставник во насловно звање – 
доцент.

14. Донесување на Одлука за усвојување на рецензијата за е-скрипта 
„Анимации во туризмот“ од доц. д-р Златко Јаковлев.

15. Донесување на Одлука за ангажирање на наставници/соработници од 
Правен факултет  при УГД за потребите на Факултетот за туризам и 
бизнис логистика за зимскиот семестар 2011/2012 г.
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16. Донесување на Одлука за формирање на комисија за разгледување на 
барања, молби и признавање на испити на студентите на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика.

17. Донесување на Одлука за ангажирање на наставници/соработници 
од Економски факултет при УГД за потребите на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика за зимскиот семестар 2011/2012 г.

18. Донесување на Одлука за усвојување на пријавата за предлог-проект 
за меѓународна соработа.

Дневен ред на 60. седница на ННС одржана на 24.9.2011 год.:
1. Донесување на Одлука за избор на соработник во соработничко 

звање помлад асистент за наставно-научната област гастрономија.
2. Донесување на Одлука за усвојување на записник од комисијата за 

признавање на испити на Факултетот за туризам и бизнис логистика.
3. Донесување на Одлука за прифаќање на Барањето  бр.2607-201/1 

од 23.9.2011 г. за усвојување на учебното помагало по предметот 
Статистики методи.

4. Донесување на Одлука за прифаќање на Барањето бр.2607-202/1 од 
23.9.2011 за усвојување на учебник по предметот Статистики методи.

5. Донесување на одлука за избор на рецензенти за издавање на скрипта 
под наслов „Познавање на стоката“.

6. Донесување на одлука за ангажирање на наставници/соработници од 
Правен факултет  при УГД за потребите на Факултетот за туризам и 
бизнис логистика за зимскиот семестар 2011/2012 г.

7. Донесување на одлуки на студенти за повторно активирање на 
прекинати студии.

8. Донесување на одлуки по барања на студенти за префрлување од 
редовен во вонреден студент.

9. Донесување на одлуки по барања на студенти за префрлување од 
други единици во рамките на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

10. Донесување на одлуки по барања на студенти за префрлување од 
други универзитети на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

11. Донесување на одлуки за одобрување на дипломските теми за завршен 
испит.

12. Разно.

Донесени одлуки на седницата:
1. Донесување на Одлука за избор на соработник во соработничко 

звање помлад асистент за наставно-научната област гастрономија.
2. Донесување на Одлука за усвојување на записник од комисијата за 

признавање на испити на Факултетот за туризам и бизнис логистика.
3. Донесување на Одлука за прифаќање на Барањето  бр.2607-201/1 

од 23.9.2011 г. за усвојување на учебното помагало по предметот 
Статистики методи.

4. Донесување на Одлука за прифаќање на барањето  бр.2607-202/1 од 
23.9.2011 за усвојување на учебник по предметот Статистики методи.
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5. Донесување на Одлука за избор на рецензенти за издавање на скрипта 
под наслов „Познавање на стоката“.

6. Донесување на Одлука за ангажирање на наставници/соработници од 
Правен факултет  при УГД за потребите на Факултетот за туризам и 
бизнис логистика за зимскиот семестар 2011/2012 г.

7. Донесување на одлуки на студенти за повторно активирање на 
прекинати студии.

8. Донесување на одлуки по барања на студенти за префрлување од 
редовен во вонреден студент.

9. Донесување на одлуки по барања на студенти за префрлување од 
други единици во рамките на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

10. Донесување на одлуки по барања на студенти за префрлување од 
други универзитети на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

11. Донесување на одлуки за одобрување на дипломските теми за завршен 
испит.

4. ПОСТИГНАТИ РЕЗУЛТАТИ НА СТУДЕНТИТЕ ПО 
ОДДЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

Во текот на изминатата студиска 2010/2011 година, студентите 
активно полагаа на колоквиумите и завршните испити. Резултатите од 
изминатите испитни рокови - сесии: зимски (февруарска, априлска), летна 
(јунска) и есенска (септемвриска), за Гевгелија, Штип и Скопје е се следни: 

Постигнати резултати на студентите по одделни предмети во 
текот на академската 2010/2011 година

ГЕВГЕЛИЈА
Насока: ТУРИЗАМ

Предмет
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о 
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П
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а 
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ка

%
 П
ол
ож
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и

6 7 8 9 10

Октомвриска сесија
Економија на угостителството 3 1 / / / / 1 6 50 %
Менаџмент во туризмот 1 1 / / / / 1 6 100 %
Хотелиерство 3 / 2 / / / 2 7 66,6 %
Слободно време и алтернативен 
туризам

3 2 / 1 / / 3 6,66 100 %

Туристичка географија 4 1 / / / / 1 6 33,3%
Техника на послужување и 
готварство

1 / / / / / / / /

Туристички дестинации 2 1 1 / / / 2 6,5 100 %
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Економика на туризмот 3 2 / / / / 2 6 100%
Сообраќај во туризмот 1 1 / / / / 1 6 100%
Англиски јазик 2 1 / / 1 / / 1 8 100 %
Англиски јазик 3 1 1 / / / / 1 6 100%
Англиски јазик 4 2 1 1 / / / 2 6,5 100%
Информациони системи во 
туризмот

3 2 / / / / 2 6 66,6 %

Февруарска сесија, прва декада
Познавање  на стока 71 17 10 4 3 2 36 6,97 55%
Информациони системи во 
туризмот

1 / / / / / / / /

Туристички дестинации 114 32 30 31 16 / 109 7,28 99%
Техника на послужување и 
готварство

114 18 26 33 21 8 106 7,76 92%

Слободно време и алтернативен 
туризам

1 / 1 / / / 1 7 100%

Туристичка географија 1 1 / / / / 1 6 100%
Патнички агенции 117 14 38 17 24 19 112 7,96 99%
Економија на угостителство 2 1 / / / / 1 6 100%
Англиски јазик 2 1 / / / / / / / /
Патнички агенции 1 1 / / / / / 6 100%
Интернационална гастрономија 73 13 14 17 9 4 57 7,6 80%
Промотивни активности 72 19 22 10 / 11 62 7,38 95,4%
Техника на послужување и 
готварство

1 1 / / / / 1 6 100%

Меѓународен туризам 76 1 6 11 25 31 74 9,06 100%
Англиски јазик 3 1 / 1 / / / 1 7 100%
Туристички дестинации 1 1 / / / / 1 6 100%
Анимации во туризмот 77 8 19 31 9 10 77 7,92 100%
Маркетинг во туризмот 1 1 / / / / 1 6 100%
Ресторански  менаџмент 83 31 23 6 6 1 67 6,85 84,8%
Економија на угостителство 81 25 13 3 1 5 47 6,89 71,2%
Термален (бањски) туризам 84 18 37 19 5 3 82 7,24 100%
Англиски јазик 3 109 42 35 17 6 5 105 7,01 100%
Основи на туризмот 86 35 20 13 7 3 78 7,01 100%
Англиски јазик 1 82 44 18 5 1 / 68 6,45 86%

Февруарска сесија, втора декада
Промотивни активности 13 4 1 / / / 5 6,6 83,3%
Познавање на стока 32 5 5 1 / / 11 6,63 44%
Туристички дестинации 1 / / / / / / / /
Техника на послужување и 
готварство

2 / / / / / / / /
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Анимации во туризмот 2 / 1 / / / 1 7 100%
Маркетинг 1 / / / / / / / /
Основи на туризмот 6 / 1 / / / 1 / 100%
Ресторански менаџмент 16 4 / / / / 4 6 27%
Англиски јазик 1 14 4 1 5 3 / 13 7,53 92,8%
Економија на угостителство 37 9 1 / / / 10 6,1 30,3%
Термален (бањски) туризам 8 1 / 4 1 / 6 7,83 100%
Руски јазик 3 1 1 / / / 1 6 100%
Англиски јазик 3 10 5 / 3 / / 8 6,75 100%
Техника на послужување и 
готварство

6 4 2 / / / 6 6,33 100%

Економија на угостителство 1 1 / / / / 1 6 100%
Патнички агенции 5 2 1 / 1 / 4 7 80%
Туристички дестинации 8 3 / / / / 3 6 43%
Информациони системи во 
туризмот

1 1 / / / / 1 6 100%

Интернационална гастрономија 18 7 4 1 / / 12 6,5 75%
Априлска сесија

Техника на послужување и 
готварство

2 2 / / / / 2 6 100%

Познавање на стока 18 9 / / / / 9 6 52%
Анимации во туризмот 3 3 / / / / 3 6 100%
Интернационална гастрономија 8 3 1 / / / 4 6,25 50%
Англиски јазик 4 1 1 / / / / 1 6 100%
Менаџмент во туризмот 1 / / / / / / / /
Промотивни активности 7 4 / / / / 4 6 100%
Меѓународен туризам 1 / / / / / / / /
Патнигки агенции 1 1 / / / / 1 6 100%
Патнички агенции 3 2 / / / 1 3 7,33 100%
Техника на послужување и 
готварство

1 1 / / / 1 6 100%

Англиски јазик 3 2 1 1 / / / 2 6,5 100%
Маркетинг во туризмот 4 1 1 1 / 1 4 7,75 100%
Туристички дестинации 5 5 / / / / 5 6 100%
Економика на туризмот 1 / / / / / / / /
Културно наследство 1 / / / / / / / /
Информативни системи во 
туризмот

1 / / / / / / / /

Ресторански менаџмент 11 6 1 / / / 7 6,14 64%

Економија на угостителство 16 11 / 1 / / 12 6,16 80%

Основи на туризмот 6 1 / / / / 4 6 25%
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Јунска сесија, прва декада
Економика на туризмот 107 47 24 9 9 9 98 7,07 91,5%
Економија на угостителството 3 2 / / / / 2 / 100%
Термален (бањски) туризам 1 / / / / / / / /
Ресторански менаџмент 3 2 1 / / / 3 6,33 100%

Англиски јазик 2 78 28 18 15 3 2 66 6,93 100%

Хотелиерство 61 20 8 5 9 7 49 7,48
81.67 

%
Менаџмент во туризмот 74 24 19 11 5 10 69 7,39 94,5%
Туристичка географија 65 29 7 2 1 39 6,35 63,9%
Слободно време и алтернативен 
туризам

79 15 25 16 8 9 73 7,6 92,4%

Англиски јазик 2 1 1 / / / / 1 6 100%
Патнички агенции 1 / 1 / / / 1 7 100%
Англиски јазик 3 2 1 1 / / / 2 6,5 100%
Сообраќај во туризмот 96 16 26 26 18 10 96 7,79 100%
Културно наследство 96 30 27 18 10 / 85 7,09 89,5%
Менаџмент на производство на 
храна

46 1 9 9 8 6 33 8,27 71,7%

Финансиски менаџмент 52 15 29 7 1 / 52 6,88 100%
Културно наследство 1 1 / / / / 1 6 100%
Истражување на туристички 
пазар

70 11 10 18 19 12 70 8.15 100%

Познавање на стока 7 5 / / / / 5 6 100%

Патнички агенции 1 / / / 1 / 1 9
100%

Надворешно трговско и девизно 
работење

31 5 5 1 / 1 12 6,91 38,7%

Јунска сесија, втора декада

Економика на туризмот 15 4 2 / / / 6 6,33 60%

Туристичка географија 18 9 2 / 1 / 12 6,41 41,2%
Термален (бањски) туризам 1 / / 1 / / 1 8 100%
Ресторански менаџмент 2 / / / / / / / /
Англиски јазик 2 7 3 3 / 1 / 7 6,86 100%
Хотелиерство 24 2 9 2 / / 13 7 61%
Менаџмент во туризмот 11 2 5 1 / 1 9 6,11 90%
Основи на туризмот 4 2 / 1 / / 3 7 66,6%
Слободно време и алтернативен 
туризам

7 4 1 / / / 5 6,2 83,3%

Патнички агенции 1 / / / 9 / 1 9 100%
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Техника на послужување и 
готварство

1 1 / / / / 1 6 100%

Маркетинг во туризмот 1 / 1 / / / 1 7 100%
Економија на угостителство 6 1 / / / / 1 6 100%
Сообраќај во туризмот 25 3 4 9 3 1 20 7,75 100%
Англиски јазик 4 9 3 3 1 / / 7 6,71 100%
Финансиски менаџмент 28 7 7 / 1 / 15 6,66 57,6%
Економика на туризмот 1 / / / / / / / /
Промотивни активности 4 1 / / / / 1 6 100%
Истражување на туристички 
пазар

11 1 / 4 1 / 6 7,83 85,7%

Познавање на стока 10 2 / / / / 2 6 40%
Меѓународен туризам 1 1 / / / / 1 6 100%
Интернационалана гастрономија 4 / / / / / / / /
Анимации во туризмот 1 / / / / / / / /
Надворешно трговско и девизно 
работење

48 22 7 2 1 / 32 6,43 66,7%

Менаџмент на производство на 
храна 

37 6 6 6 10 / 28 7,71 82%

Менаџмент на човечки ресурси 3 / / 1 1 1 3 9 100%
Ресторански менаџмент 2 / / / / / / / /

Септемвриска сесија

Економија на угостителство 1 / / / / / / / /

Туристичка географија 26 24 1 / / / 25 / 96%
Слободно време и алтернативен 
туризам

1 / 1 / / / 1 7 100%

Ресторански менаџмент 3 3 / / / / 3 6 100%
Менаџмент во туризмот 1 1 / / / / 1 6 100%
Хотелиерство 18 11 1 1 / / 13 6,23 72%
Менаџмент во туризмот 1 / / / / / / / /
Основи на туризмот 1 1 / / / / 1 6 100%
Културно наследство 18 18 / / / / 18 6 100%
Туристички дестинации 1 1 / / / / 1 6 100%
Руски јазик 4 1 1 / / / / 1 6 100%
Маркетинг во туризмот 1 1 / / / / 1 6 100%
Економија на угостителство 1 1 / / / / 1 6 100%
Патнички агенции 1 / / / / / / / /
Финансиски менаџмент 8 / / / / / / / /
Економика на туризмот 14 2 / / / / 2 6 22,2%
Промотивни активности 3 1 / / / / 3 6 33,3%
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Информациони системи во 
туризмот

41 17 5 2 1 / 25 6,48 60,09

Познавање на стока 6 1 / / / / 6 6 16%
Меѓународен туризам 1 1 / / / / 1 6 100%
Интернационална гастрономија 2 1 / / / / 1 6 50%
Информациони системи во 
туризмот

1 1 / / / 1 6 100%

Надворешно трговско и девизно 
работење

32 / / / / / / / /

Менаџмент на производство на 
храна 

17 6 / / / / 6 6 35%

Менаџмент на човечки ресурси 1 / / / / / / / /
Туристичка географија 1 / 1 / / / 1 7 100%
Руски јазик 3 1 / / / / / / / /
Техника на послужување и 
готварство

1 / / / / / / / /

Сообраќај во туризмот 4 / 1 2 / / 3 7,66 75%
Истражување на туристички 
пазар

1 1 / / / / 1 6 100%

Економика на туризмот 1 / / / / / / / /
Хотелиерство 1 / 1 / / / 1 7 100%
Англиски јазик 2 1 / / / / / / / /
Англиски јазик 2 3 3 1 / / 1 5 7 100
Англиски јазик 4 11 6 1 1 / 1 9 6,77 100

ГЕВГЕЛИЈА
Насока: БИЗНИС ЛОГИСТИКА
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6 7 8 9 10

Октомвриска сесија
Економија на претпријатија 3 1 / / / / 1 6 33,3 %
Меѓународна трговија 3 1 2 / / / 3 6,66 100%
Англиски јазик 2 9 5 / 1 / / 6 6,33 85%
Англиски јазик 1 5 1 1 / / / 2 6,5 40%
Деловна информатика 3 1 / / / / 1 6 33,3%
Логистички менаџмент 1 / / / / / / / /
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Комерцијална логистика 4 3 1 / / / 4 6,25 100%
Статистички методи 2 2 / / / / 2 6 100%
Основи на економика 5 2 / / / / 2 6 40 %

Февруарска сесија, прва декада
Англиски јазик 3 79 15 24 15 9 11 74 7,69 96,1%
Англиски јазик 2 1 1 / / / / 1 6 100 %

Логистички менаџмент 77 2 20 18 20 10 70 8,22
93,33 

%
Статистички методи 73 27 22 5 2 / 56 6,67 100%
Трговско право 74 22 11 12 6 2 53 7,15 80%
Вовед во осигурување 90 25 32 23 6 1 87 7,15 100%
Англиски јазик 1 2 / 2 / / / 2 7 100%
Менаџмент на мали и средни 
бизниси

91 24 30 26 9 1 90 7,25 100%

Производствен процес во 
угостителството

90 21 21 18 9 13 82 7,66 96%

Деловна информатика 1 1 / / / / 1 6 100%
Основи на економика 3 3 / / / / 3 6 100%
Управување со ризик 88 36 15 12 10 9 82 7,28 97,6%
Англиски јазик 1 75 42 20 7 / / 69 6,49 95,8%
Економика на претпријатија 74 29 12 10 13 / 64 7,11 88,8%

Февруарска сесија, втора декада

Англиски јазик 3 9 4 1 1 / / 6 6,5 85,7 %
Англиски јазик 2 5 4 / / / / 4 6 100 %
Логистички менаџмент 1 / 1 / / / 1 7 100%
Статистички методи 9 / 2 / / / 2 7 25%
Вовед во осигурување 4 3 / 1 / / 4 6,5 100 %
Англиски јазик 1 4 1 1 2 / / 4 7,25 100%
Менаџмент на мали и средни 
бизниси

2 1 / 1 / / 2 7 100 %

Производствен процес во 
угостителството

7 5 1 / / / 6 6,17 100 %

Деловна информатика 2 / 2 / / / 2 7 100 %
Основи на економика 10 1 / / / / 1 6 11,1
Управување со ризик 7 1 2 / / / 3 6,66 42%
Економика на претпријатија 7 5 1 / / / 6 6,17 86%
Трговско право 16 4 5 2 / / 11 6,81 73%
Економика на претпријатија 2 2 / / / / 2 6 100 %
Статистички методи 2 / / / / / / / /
Меѓународна трговија 1 / / / / / / / /

Априлска сесија
Англиски јазик 3 3 2 / / / / 2 6 66,6%
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Управување со ризик 4 1 / / / / 1 6 25%
Производствен процес во 
угостителство

1 / / / / / / / /

Англиски јазик 1 5 4 / / / / 4 6 100%
Економика на претпријатија 1 / / / / / / / /
Основи на економика 3 / / / / / / / /
Логистички менаџмент 2 / 1 / / / 1 7 100%
Статистички методи 5 2 1 1 1 / 5 7,2 100%
Трговско право 5 1 / / / / 1 6 100

Јунска сесија, прва декада 
Основи на економика 36 20 6 4 / / 30 6,46 85,7 %
Вовед во осигурување 1 / / / / / / / /
Комерцијална логистика 55 18 13 8 11 / 50 7,24 90,9 %
Меѓународна трговија 56 9 19 15 10 1 54 7,53 96,4 %
Трговско право 5 3 / / / / 3 6 75 %

Англиски јазик 2 48 22 9 10 4 / 45 6,91
93,75 

%
Статистички методи 6 / 2 1 / / 3 7,33 60 %
Статистички методи 2 / 1 / 1 / 2 8 100 %
Производствен процес во 
угостителството

3 3 / / / / / 6 100 %

Царинска тарифа и царинска 
управна постапка

80 17 18 14 16 7 72 7,69 90 %

Информациони системи и 
логистика

87 22 29 15 8 7 81 7,37 93,1 %

Англиски јазик 4 78 21 24 12 6 11 74 7,48 94,8 %
Маркетинг на пазарот 82 16 35 17 11 3 82 7,39 100 %
Меѓународен транспорт и 
шпедиција 

83 25 17 12 4 3 61 7,06 75,3 %

Информатика 55 9 11 15 3 1 39 7,38
70,09 

%

Јунска сесија, втора декада

Основи на економика 33 6 4 2 / / 12 6,66 38,7
Вовед во осигурување 1 1 / / / / 1 6 100%
Комерцијална логистика 15 6 4 1 / 1 12 6,83 100 %
Меѓународна трговија 14 2 2 4 / / 8 7,25 66,6 %
Трговско право 2 / / 1 / / 1 8 50 %
Статистички методи 2 1 / 1 / / 2 7 100 %
Статистички методи 1 / 1 / / / 1 7 100 %
Производствен процес во 
угостителството

1 1 / / / / 1 6 100 %
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Царинска тарифа и царинска 
управна постапка

10 3 / / / / 3 6 42,8 %

Информациони системи и 
логистика

4 1 / / 1 / 3 7,5 66,6 %

Менаџмент на мали и средни 
бизниси

1 1 / / / / 1 6 100 %

Маркетинг на пазарот 11 3 5 / 1 1 10 7,2
100 %

Меѓународен транспорт и 
шпедиција 

7 2 2 / / / 4 6,5 80 %

Логистички менаџмент 1 1 / / / / 1 6 100 %
Економија на претпријатија 1 / 1 / / / 1 7 100 %
Управување со ризик 5 1 1 / / / 2 6,5 100 %
Информатика 14 / 4 / / / 4 7 33,3 %

Септемвриска сесија
Основи на економика 1 1 / / / 1 6 100 %
Вовед во осигурување 1 1 / / / / 1 6 100 %
Комерцијална логистика 5 3 / / / / 3 6 100 %
Меѓународна трговија 1 1 / / / / 1 6 100 %
Англиски јазик 2 1 / / / / / / / /
Статистички методи 1 / / / / / / / /
Статистички методи 3 1 1 1 / / 3 7 100 %
Производствен процес во 
угостителството

1 1 / / / / 1 6 100 %

Царинска тарифа и царинска 
управна постапка

17 4 / / / / 4 6 28,5 %

Информациони системи и 
логистика

7 / / / / / / / /

Англиски јазик 4 7 2 / 1 / / 3 6,66 75 %
Маркетинг на пазарот 2 / / / / / / / /
Менаџмент на мали и средни 
бизниси

2 / / / / / / / /

Информатика 22 5 / / / / 5 6 26,3 %
Англиски јазик  1 4 2 1 / / / 3 6,33 100 %
Англиски јазик 2 10 2 / / / / 2 6 25 %
Економика на претпријатија 1 1 / / / / 1 6 100 %

Основи на економика 12 4 3 / / / 7 6,42
58,33 

%
Меѓународна трговија 2 / / / / / / / /
Меѓународен транспорт и 
шпедиција

23 2 / / / / 2 6 8,69%
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ШТИП
Студиска програма: Туризам
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Октомвриска сесија Студиска програма: Туризам
Културно наследство 2 1 / / / / 1 6 100%
Економика на туризмот 1 / / / / / / / /
Сообраќај во туризмот 4 3 1 / / / 4 6,25 100%
Информативни системи во 
туризмот

3 2 / / / / 2 6 100%

Англиски јазик3 1 1 / / / / 1 6 100%
Германски јазик 4 1 / / / / 1 1 10 100%
Англиски јазик4 1 1 / / / / 1 6 100%

Февруарска сесија (прва декада) Студиска програма:Туризам
Економика на туризмот 2 1 / / / / 1 6 50%
Културно наследство 3 1 1 / / / 2 6,5 100%
Познавање на стоката 31 9 3 / / 3 15 7 55,55%
Промотивни активности 33 9 7 1 / 3 20 7,05 77%
Меѓународен туризам 38 3 10 11 9 1 34 7,85 92%
Интернационална гастрономија 32 11 6 2 2 1 22 6,91 73,3%
Анимации во туризмот 38 3 12 12 4 3 34 7,76 92%

Февруарска сесија (втора декада) Студиска програма:Туризам
Информативни системи во 
туризмот

3 3 / / / / 3 6 100%

Познавање на стоката 21 4 2 / / / 6 6,33 30%
Промотивни активности 13 2 / / / / 2 6 20%
Меѓународен туризам 3 1 / 2 / / 3 7,33 100%
Интернационална гастрономија 15 10 1 1 / / 12 6,25 85,7%
Анимации во туризмот 3 / 1 / 1 / 2 8 100%
Англсики јазик 4 1 1 / / / / 1 6 100%

Априлска сесија Студиска програма: Туризам
Интернационална гастрономија 1 1 / / / / 1 6 100%
Анимации во туризмот 1 1 / / / / 1 6 100%
Меѓународен туризам 2 / 1 2 / / 2 7.5 100%
Познавање на стоката 10 7 / / / / 7 6 70%
Промотивни активности 5 4 / / / / 4 6 80%
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Јунска сесија (прва декада) Студиска програма: Туризам
Менаџмент на производство на 
храна

34 12 4 8 / 2 26 7,07 81,25%

Менаџмент на човечки ресурси 35 1 4 12 11 7 35 8,54 100%
Финансиски менаџмент 34 5 10 6 3 1 25 7,4 78%
Истражување на туристички 
пазар

34 12 3 8 7 4 34 6,6 100%

Промотивни активности 3 3 / / / / 3 6 100%
Надворешно-трговско и 
девизно работење

10 3 / 1 / / 4 6,5 40%

Руски јазик 3 1 / / / / / / / /
Шпански јазик 4 3 3 / / / / 3 6 100%

Јунска сесија (втора декада) Студиска програма: Туризам
Анимации во туризмот 3 / / / / / / / /
Менаџмент на производство на 
храна

9 1 1 / / / 2 6,5 22,2%

Истражување на туристички 
пазар

3 / / 1 1 / 2 8,5 100%

Интернационална гастрономија 2 / 1 / / / 1 7 50%
Меѓународен туризам 1 / / 1 / / 1 8 100%
Промотивни активности 8 3 / / / / 3 6 42,8%
Менаџмент на човечки ресурси 1 / 1 / / / 1 7 100%
Финансиски менаџмент 2 / 1 / 1 / 2 8 100%
Надворешно-трговско и 
девизно работење

25 8 / / / / 8 6 32%

Руски јазик 4 3 1 / / / / 1 6 100%
Септемвриска сесија Студиска програма: Туризам

Анимации во туризмот 2 / / 1 / / 1 8 100%
Промотивни активности 4 3 / / / / 3 6 100%
Познавање на стоката 3 2 / / / / 2 6 100%
Менаџмент на човечки ресурси 2 / / 2 / / 2 8 100%
Надворешно-трговско и 
девизно работење

20 1 1 / / / 2 6,5 10,52%

Финансиски менаџмент 9 6 / 2 / / 8 6,5 88,9%
Англиски јазик 2 1 / 1 / / / 1 7 100%
Шпански јазик 3 1 / / / / / / / /
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ШТИП
Студиска програма: Гастрономија, исхрана и диететика
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Октомвриска сесија
Студиска програма: Гастрономија, исхрана и диететика

Основи на туризмот 2 2 / / / / 2 6 100%
Слободно време и 
алтернативен туризам

4 4 / / / / 4 6 100%

Менаџмент во туризмот 5 3 / / / / 3 6 100%
Ресторански менаџмент 2 / / / / / / / /
Туристичка географија 4 3 / / / / 3 6 100%
Хотелиерство 1 1 / / / / 1 6 100%
Англсики јазик 1 1 / / / / / / / /
Англсики јазик 2
Руски јазик 2 4 3 / / / / 3 6 75%
Шпански јазик 2 2 / / / / / / / /

Февруарска сесија (прва декада)
Студиска програма: Гастрономија, исхрана и диететика

Основи на туризмот 114 68 20 8 2 1 99 6,46 94%
Економија на угостителство 100 22 8 4 / 1 35 6,6 53,8
Термален (бањски) туризам 106 29 46 21 4 1 101 7,03 95,3%
Ресторански менаџмент 93 44 14 2 3 1 63 6,59 68,47%
Техника на послужување и 
готварство

86 26 21 11 7 / 65 6,98 76,5%

Патнички агенции 87 32 17 15 10 5 79 7,23 100%
Маркетинг во угостителството 87 13 24 22 15 6 80 7,71 91,95%
Туристички дестинации 80 30 20 6 9 4 69 7,09 88,46%
Англсики јазик 1 68 13 12 6 12 7 50 7,76 74,63%
Руски јазик 1 22 5 8 3 / / 16 6,88 88,9%
Германски јазик 1 3 2 1 / / / 3 6,33 100%
Руски јазик 2 2 2 / / / / 2 6 100%
Шпански јазик 2 8 7 / / / / 7 6 100%
Англиски јазик 3 40 10 4 5 12 7 38 8,05 97,4%
Шпански јазик 3 14 2 3 3 / 1 9 7,44 100%
Руски јазик 3 29 4 12 4 1 / 4 7,1 84%
Германски јазик 3 1 1 / / / / 1 6 100%
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Февруарска сесија (втора декада)
Студиска програма: Гастрономија, исхрана и диететика

Економија на угостителство 62 13 / / / / 13 6 23,2%
Термален (бањски) туризам 6 4 / 2 / / 6 6,67 100%
Основи на туризмот 11 4 1 1 / / 6 6,5 75%
Ресторански менаџмент 47 18 1 1 / / 20 6,15 48%
Англиски јазик 1 22 8 1 1 / 1 11 6,64 52,4%
Руски јазик 1 3 1 1 1 / / 3 7 100%
Шпански јазик 1 7 1 / 1 / 1 3 8 42,9%
Шпански јазик 2 1 1 / / / / 1 6 100%
Англсики јазик 3 5 / 2 1 / 2 5 8,4 100%
Шпански јазик 3 7 2 / / / / 2 6 100%
Руски јазик 3 5 4 / 1 / / 5 6,4 100%

Априлска сесија
Студиска програма: Гастрономија, исхрана и диететика

Туристичка географија 1 1 / / / / 1 6 100%
Ресторански менаџмент 9 1 1 / / / 2 6,5 22,2%
Економија на угостителство 24 18 / 1 / / 19 6,11 83%
Основи на туризмот 7 2 / 1 / 1 4 7,5 57,14
Термален (бањски) туризам 2 1 1 / / / 2 6,5 100%
Англиски јазик 1 6 4 / / / / 4 6 66,7%
Руски јазик 1 1 / 1 / / / 1 7 100%
Технологија на послужување 
и готварство

6 1 / / / / 1 6 16,7%

Туристички дестинации 6 3 / / / / 3 6 100%
Патнички агенции 3 1 1 1 / / 3 7 100%
Маркетинг во угостителството 3 3 / / / / 3 6 100%
Руски јазик 3 1 / / / / / / / /

Јунска сесија (прва декада)
Студиска програма: Гастрономија, исхрана и диететика

Ресторански менаџмент 11 6 1 / / / 7 6,14 77,8
Основи на туризмот 3 2 / / / / 2 6 66,6%
Економија на угостителство 20 14 / / / / 14 6 74%
Хотелиерство 72 26 14 12 11 3 66 7,2 93%
Менаџмент во туризмот 73 45 13 5 4 2 69 6,62 81,9%
Слободно време и 
алтернативен туризам

80 39 22 8 6 2 77 6,96 98,7

Туристичка географија 59 17 2 2 4 / 25 6,72 47%
Информативни системи во 
туризмот

78 33 15 7 / 6 61 6,87 100%

Технологија на послужување 
и готварство

5 1 1 / / / 2 6,5 66,7%

Патнички агенции 2 / / / / / / / /
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Културно наследство 80 26 9 4 6 3 48 6,56 64,9%
Економика на туризмот 52 14 6 3 3 4 30 7,23 57%
Сообраќај во туризмот 85 14 13 19 15 22 83 8,22 97,65%
Туристички дестинации 6 3 / / / / 3 6 60%
Англиски јазик 1 4 2 / / / / 2 6 100%
Шпански јазик 1 1 1 / / / / 1 6 100%
Руски јазик 1 1 / / / / / / / /
Германски јазик 2 1 / / / / / / / /
Англиски јазик 2 45 16 7 3 2 10 38 7.79 90.5%
Шпански јазик 2 7 1 2 / 2 1 6 8 100%
Руски јазик 2 9 3 3 1 / / 7 6,71 77,8%
Француски јазик  2 1 / 1 / / / / 7 100%
Англиски јазик 3 2 / / 1 / 1 2 9 100%
Шпански јазик 3 5 1 / / / / 1 6 33,3%
Англиски јазик 4 38 10 6 5 9 7 37 7,92 100%
Француски јазик  4 1 / / / 1 / 1 9 100%
Руски јазик 4 16 6 3 2 / / 11 6,64 73,3%
Шпански јазик 4 10 1 1 3 2 1 8 8,13 100%
Германски јазик 4 1 1 / / / / 1 6 100%

Јунска сесија (втора декада)
Студиска програма: Гастрономија, исхрана и диететика

Основи на туризмот 2 1 / / / / 1 6 100%
Ресторански менаџмент 3 3 / / / / 3 6 100%
Економија на угостителство 3 / / / / / / / /
Менаџмент во туризмот 9 8 / / / 10 9 6,44 100%
Слободно време и 
алтернативен туризам

5 3 / / / 1 4 7 100%

Хотелиерство 7 2 3 / 1 / 6 7 100%
Туристичка географија 15 / 1 1 / / 2 7,5 17%
Сообраќај во туризмот 10 / 1 1 2 / 4 8,25 100%
Економика во туризмот 28 10 / / / 1 11 6,36 57,9%
Маркетинг во угостителството 1 / / / / / / / /
Културно наследство 6 1 / / / / 1 6 50%
Туристички дестинации 1 1 / / / / 1 6 100%
Техника на послужување и 
готварство

1 / / / / / / / /

Англиски јазик 1 1 1 / / / / 1 6 100%
Англиски јазик 2 2 1 / / / / 1 6 50%
Германски јазик 2 1 1 / / / / 1 6 100%
Шпански јазик 2 2 1 / / / / 1 6 100%
Руски јазик 2 3 1 1 / / / 2 6,5 100%
Руски јазик 3 3 / / / / / / / /
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Англиски јазик 4 5 2 1 / 1 / 4 7 80%
Руски јазик 4 5 1 1 / / / 2 6,5 50%

Септемвриска сесија
Студиска програма: Гастрономија, исхрана и диететика

Економија на угостителство 13 1 / / / / 1 6 9%

Хотелиерство 27 14 4 5 1 / 24 6,7 92,3%
Менаџмент во туризмот 21 13 3 1 / 1 18 6,5 90%
Слободно време и 
алтернативен туризам

18 10 2 1 3 1 17 6,41 100%

Туристичка географија 2 2 / / / / 2 6 100%
Ресторански менаџмент 4 3 / / / / 3 6 100%
Информативни системи во 
туризмот

12 6 2 1 / / 9 6,44 100%

Технологија на послужување 
и готварство

2 / / / / / / /

Културно наследство 31 21 1 1 / / 23 6,13 100%
Економика на туризмот 28 10 / 2 / 2 14 6,85 56%
Маркетинг во угостителството 1 1 / / / / 1 6 100%
Сообраќај во туризмот 7 3 2 / 1 / 6 6,81 100’
Туристички дестинации 7 6 / / / / 6 6 100%
Англиски јазик 1 1 / / / / / / / /
Германски јазик 2 1 1 / / / / 1 6 100%
Англиски јазик 2 19 4 1 3 2 / 10 7,3 62,5%
Руски јазик 2 2 2 / / / / 2 6 100%
Руски јазик 3 2 2 / / / / 2 6 100%
Шпански јазик 3 3 / / / / / / / /
Англиски јазик 4 2 1 1 / / / 2 6,5 100%
Руски јазик 4 12 6 1 / / / 7 6,14 100%
Шпански јазик 4 4 1 / / / / 1 6 50%
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СКОПЈЕ
Насока: БИЗНИС ЛОГИСТИКА
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Октомвриска сесија

Основи на економија 24 13 1 14 6,07 58,33
Меѓународна трговија 1 1 1 6,00 100,00

Руски јазик 2 1 1 1 6,00 100,00

Февруарска, прва сесија

Логистички менаџмент 175 103 42 15 1 0 161 6,47 92,00
Статистички методи 150 54 37 12 7 2 112 6,80 74,67
Економика на претпријатие 177 74 29 13 12 5 133 6,83 75,14
Трговско право 213 80 37 25 9 4 155 6,84 72,77
Основи на економија 7 5 0 0 0 0 5 6,00 71,43
Управување со ризик 55 21 8 3 7 8 47 7,43 85,45
Менаџмент на мали и средни 
претпријатија

34 9 15 5 0 0 29 6,86 85,29

Вовед во осигурување 38 4 28 3 0 0 35 6,97 92,11
Производствен процес 62 18 15 14 2 1 50 7,06 80,65
Англиски јазик 1 176 101 20 21 11 13 166 6,89 94,32
Англиски јазик 3 65 32 8 10 4 7 61 7,11 93,85
Руски јазик 1 38 1 3 18 5 2 29 8,14 76,32
Руски јазик 3 16 4 2 4 4 1 15 7,73 93,75

Ф евруарска, втора сесија

Логистички менаџмент 63 25 11 5 0 0 41 6,51 65,08
Статистички методи 108 24 8 3 1 2 38 6,66 35,19
Економика на претпријатие 105 52 5 3 5 0 65 6,40 61,90
Трговско право 67 27 21 9 1 1 59 6,78 88,06
Управување со ризик 33 22 1 2 0 0 25 6,20 75,76
Менаџмент на мали и средни 
претпријатија

53 10 6 23 0 0 39 7,33 73,58

Вовед во осигурување 47 4 26 10 3 0 43 7,28 91,49
Производствен процес 33 5 9 8 0 0 22 7,14 66,67
Англиски јазик 1 22 5 1 4 7 4 21 8,19 95,45
Англиски јазик 2 1 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
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Англиски јазик 3 2 1 0 0 1 0 2 7,50 100,00
Руски јазик 1 7 1 1 0 0 0 2 6,50 28,57
Руски јазик 3 1 0 1 0 0 0 1 7,00 100,00

Ап рилска, дополнителна сесија

Логистички менаџмент 30 6 1 1 0 0 8 6,38 26,67
Статистички методи 37 1 1 2 1 1 6 8,00 16,22
Економика на претпријатие 31 7 0 0 0 0 7 6,00 22,58
Трговско право 10 3 5 2 0 0 10 6,90 100,00
Управување со ризик 3 1 0 0 0 0 1 6,00 33,33
Менаџмент на мали и средни 
претпријатија

7 0 0 4 0 0 4 8,00 57,14

Вовед во осигурување 1 0 0 1 0 0 1 8,00 100,00
Производствен процес 4 3 0 0 0 0 3 6,00 75,00
Англиски јазик 1 2 1 0 0 0 0 1 6,00 50,00
Англиски јазик 2 1 1 0 0 0 0 1 6,00 100,00
Англиски јазик 3 2 2 0 0 0 0 2 6,00 100,00
Руски јазик 1 4 1 0 0 0 0 1 6,00 25,00

Јун ска, прва сесија

Логистички менаџмент 6 4 0 0 0 0 4 6,00 66,67
Статистички методи 19 10 0 1 0 0 11 6,18 57,89
Економика на претпријатие 7 2 1 0 0 0 3 6,33 42,86
Трговско право 5 4 1 0 0 0 5 6,20 100,00
Комерцијална логистика 96 9 14 33 23 9 88 8,10 91,67
Основи на економија 81 31 11 5 3 4 54 6,85 66,67
Меѓународна трговија 83 24 16 13 17 1 71 7,37 85,54
Информатика 109 36 31 14 5 4 90 7,00 82,57
Управување со ризик 5 3 0 0 0 0 3 6,00 60,00
Менаџмент на мали и средни 
претпријатија

6 3 0 0 0 0 3 6,00 50,00

Вовед во осигурување 1 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
Производствен процес 3 3 0 0 0 0 3 6,00 100,00
Маркетинг на пазарот 67 14 16 22 9 0 61 7,43 91,04
Информациони системи и 
логистика

58 24 7 10 3 5 49 7,14 84,48

Меѓународен транспорт и 
шпедиција

52 15 8 7 2 1 33 6,97 63,46

Царинска тарифа и царинска 
управна постапка

59 25 6 10 5 6 52 7,25 88,14

Англиски јазик 2 122 85 6 3 10 10 114 6,72 93,44
Англиски јазик 4 57 32 3 3 8 11 57 7,35 100,00
Руски јазик 1 1 1 0 0 0 0 1 6,00 100,00
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Руски јазик 2 20 6 4 5 4 0 19 7,37 95,00
Руски јазик 4 7 0 2 1 2 1 6 8,33 85,71

Јунс ка, втора сесија

Логистички менаџмент 10 6 0 0 0 0 6 6,00 60,00
Статистички методи 19 1 5 0 0 0 6 6,83 31,58
Економика на претпријатие 14 3 1 0 0 0 4 6,25 28,57
Трговско право 3 3 0 0 0 0 3 6,00 100,00
Комерцијална логистика 104 23 8 4 1 1 37 6,62 35,58
Основи на економија 109 21 2 1 1 1 26 6,42 23,85
Меѓународна трговија 111 11 4 1 1 3 20 7,05 18,02
Информатика 78 17 3 3 1 1 25 6,64 32,05
Управување со ризик 1 1 0 0 0 0 1 6,00 100,00
Менаџмент на мали и средни 
претпријатија

1 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00

Вовед во осигурување 2 0 0 1 0 0 1 8,00 50,00
Производствен процес 3 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
Маркетинг на пазарот 16 7 2 0 1 1 11 6,82 68,75
Информациони системи и 
логистика

16 5 0 0 0 1 6 6,67 37,50

Меѓународен транспорт и 
шпедиција

23 4 3 1 0 1 9 7,00 39,13

Царинска тарифа и царинска 
управна постапка

17 2 0 1 0 0 3 6,67 17,65

Англиски јазик 2 22 19 0 1 0 1 21 6,29 95,45
Англиски јазик 4 8 1 1 1 0 4 7 8,71 87,50
Руски јазик 1 1 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
Руски јазик 2 8 0 1 1 0 1 3 8,33 37,50
Руски јазик 4 8 2 0 1 1 0 4 7,25 50,00

Септе мвриска сесија

Логистички менаџмент 7 5 1 0 0 0 6 6,17 85,71
Статистички методи 25 9 6 0 0 0 15 6,40 60,00
Економика на претпријатие 5 2 0 0 0 0 2 6,00 40,00
Трговско право 2 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
Комерцијална логистика 83 20 0 4 0 0 24 6,33 28,92
Основи на економија 100 47 5 3 0 0 55 6,20 55,00
Меѓународна трговија 107 30 16 1 0 0 47 6,38 43,93
Информатика 92 40 3 0 1 0 44 6,14 47,83
Управување со ризик 7 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
Менаџмент на мали и средни 
претпријатија

11 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00

Вовед во осигурување 5 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
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Производствен процес 3 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
Маркетинг на пазарот 10 4 1 2 0 0 7 6,71 70,00
Информациони системи и 
логистика

11 5 0 0 0 0 5 6,00 45,45

Меѓународен транспорт и 
шпедиција

29 3 0 0 0 0 3 6,00 10,34

Царинска тарифа и царинска 
управна постапка

26 8 1 4 0 0 13 6,69 50,00

Англиски јазик 1 4 4 0 0 0 0 4 6,00 100,00
Англиски јазик 2 36 25 1 0 3 2 31 6,58 86,11
Англиски јазик 3 5 4 0 0 1 0 5 6,60 100,00
Англиски јазик 4 5 3 0 0 2 0 5 7,20 100,00
Руски јазик 1 2 2 0 0 0 0 2 6,00 100,00
Руски јазик 2 7 5 0 1 0 0 6 6,33 85,71
Руски јазик 4 4 2 1 1 0 0 4 6,75 100,00

СКОПЈЕ
Насока:
ГАСТРОНОМИЈА, ИСХРАНА И ДИЕТЕТИКА

Предмет

В
ку
пн
о 
пр
иј
ав
ен
и 

ст
уд
ен
ти

Оценки

В
ку
пн
о 
по
ло
ж
ил
е

П
ро
се
чн
а 
оц
ен
ка

%
 П
ол
ож

ен
и

6 7 8 9 10

Февруарска, прва сесија
Основи на туризмот 47 14 15 5 4 3 41 7,20 87,23
Економија на угостителство 34 9 8 1 2 / 20 6,80 58,82

Термален туризам 48 6 16 14 5 1 42 7,50 87,50

Ресторански менаџмент 42 19 5 5 / / 29 6,52 69,05

Англиски јазик 1 39 18 5 2 8 2 35 7,17 89,74
Руски јазик 1 9 3 2 1 / / 6 6,67 66,67

Февруарска, втора сесија
Основи на туризмот 7 4 / / 1 / 5 6,60 71,43

Економија на угостителство 29 8 / / / / 8 6,00 27,59

Термален туризам 7 4 / 2 / / 6 6,67 85,71

Ресторански менаџмент 10 4 / / / / 4 6,00 40,00

Англиски јазик 1 4 2 / / / 1 3 7,33 75,00

Руски јазик 1 1 / / 1 / / 1 8,00 100,00
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Априлска, дополнителна сесија

Основи на туризмот 1 1 / / / / 1 6,00 100,00
Економија на угостителство 8 5 / / / / 5 6,00 62,50
Термален туризам 1 / / / 1 / 1 9,00 100,00
Ресторански менаџмент 2 1 / / / / 1 6,00 50,00
Англиски јазик 1 / / / / / / / 0,00 0,00
Руски јазик 1 / / / / / / / 0,00 0,00

Јунска, прва сесија

Основи на туризмот / / / / / / / 0,00 0,00
Економија на угостителство 3 2 / / / / 2 6,00 66,67

Термален туризам 1 / / / / / / 0,00 0,00

Ресторански менаџмент 2 / / / / / / 0,00 0,00

Хотелиерство 34 8 12 6 4 1 31 7,29 91,18

Менаџмент во туризмот 30 10 9 5 2 4 30 7,37 100,00

Туристичка географија 26 9 11 4 / / 24 6,79 92,31
Слободно време и 
алтернативен туризам 37 5 4 11 9 5 34 8,15 91,89

Англиски јазик 1 / / / / / / / 0,00 0,00

Англиски јазик 2 31 24 1 / 3 3 31 6,71 100,00

Руски јазик 1 / / / / / / / 0,00 0,00
Руски јазик 2 2 / 1 / / / 1 7,00 50,00

Јунска, втора сесија
Основи на туризмот / / / / / / / 0,00 0,00

Економија на угостителство 8 2 / / / / 2 6,00 25,00

Термален  туризам 1 / 1 / / / 1 7,00 100,00

Ресторански менаџмент 4 2 1 / / / 3 6,33 75,00

Хотелиерство 11 / 4 / / 1 5 7,60 45,45

Менаџмент во туризмот 10 3 / 1 / 1 5 7,20 50,00

Туристичка географија 17 7 1 / / / 8 6,13 47,06
Слободно време и 
алтернативен туризам 10 3 1 1 / / 5 6,60 50,00

Англиски јазик 1 1 1 / / / / 1 6,00 100,00

Англиски јазик 2 7 5 / / / 1 6 6,67 85,71

Руски јазик 1 / / / / / / / 0,00 0,00

Руски јазик 2 4 2 / / / / 2 6,00 50,00
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Септемвриска сесија

Основи на туризмот / / / / / / / 0,00 0,00

Економија на угостителство 2 1 / / / / 1 6,00 50,00

Термален туризам / / / / / / / 0,00 0,00

Ресторански менаџмент 2 2 / / / / 2 6,00 100,00

Хотелиерство 3 / / / 1 / 1 9,00 33,33

Менаџмент во туризмот 4 2 / / / / 2 6,00 50,00

Туристичка географија 5 4 / / / / 4 6,00 80,00

Слободно време и 
алтернативен туризам 2 1 / / / 1 2 8,00 100,00

Англиски јазик 1 / / / / / / / 0,00 0,00

Англиски јазик 2 1 / / / / 1 1 10,00 100,00

Руски јазик 1 / / / / / / / 0,00 0,00

Руски јазик 2 1 1 / / / / 1 6,00 100,00

5.ТЕХНИЧКА ОПРЕМЕНОСТ И БИБЛИОТЕКА
 – Од страна на техничка опременост за потребите на факултетот се 

набавени повеќе компјутери, проектори, печатари и 1 фотокопир.  
 – Библиотечниот фонд во согласност со уредбите на Универзитетот е 

евидентиран и се чува во шкафови во Гевгелија, Штип и Скопје. Сѐ 
уште нема назначено лице кое ќе биде задолжено да ја евидентира, 
чува и издава стручната литература на студентите. Се планира тоа да 
се случи во текот на наредната 2011/2012 година.

6. ПРОСТОРНИ УСЛОВИ
Простории каде што се одржува наставата
Предавањата на Факултетот, во текот на 2010/2011 година, се одр-

жуваа во Пионерскиот дом „Јосип Броз – Тито“ во Гевгелија и тоа во три 
предавални и три други простории за наставничкиот и соработничкиот ка-
дар и за административниот персонал. Во Штип, на дисперзитраните сту-
дии, зимскиот семестар наставата се реализира во Економскиот факултет, 
а од летниот семестар во неколку предавални и канцелариски простор во 
Кампус 4. На дисперзираните студии во Скопје наставата се реализира во 
неколку училници за предавални на средното стручно училиште „8 Сеп-
тември“ во Скопје. 

Реновирање, адаптација и санација на просториите
За потребите на Факултетот, од наредната академска 2011/2012 го-

дина, се планира вселување во нов објект во Гевгелија, за дисперзираните 
студии во Штип и понатаму користење на предавалните на Кампус 4. До-
дека, пак, за дисперзираните студии на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика во Скопје се планира целосна реконструкција на доделените 
простории. 
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7. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 
Примарна задача на Факултетот за туризам и бизнис логистика во 

првите неколку академски години е наставата во трите студиски насока, 
што не значи дека во блиска иднина, покрај наставата во фокусот на 
работата ќе бидат и науката и истражувањето. 

На Факултетот работи почетен потенцијал за функционирање на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика преку создавање на комплетен 
систем на наставно-научна и истражувачка работа. Впрочем, не би 
постоел развој на овие дејности ако не се инвестира во човечките ресурси 
на квалификуван кадар кој преку истражување и апликативна работа 
ќе ги следи светските трендови и ќе иницира нивна имплементација и 
афирмација на истата во националната туристичка економија и бизнис, 
но и обратно на афирмација на македонскиот туризам и гастрономија во 
странство.  

Научната и истражувачка дејност на Факултетот ќе биде мотив 
повеќе за усовршување на наставниците, соработниците и лаборантите не 
само во државата туку и во странство, од каде што ќе се стекнат со нови 
искуства кои ќе бидат применувани во правец на унапредување и развој на 
современиот македонски туризам, бизнис логистика и гастрономијата во 
целина. 

Во текот на ноември 2010 година на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика стартуваше втор циклус - постдипломски студии, насока Меѓу-
народен туризам, со 9 студенти, од кои 3 редовни и 6 вонредни.

Во текот на јуни 2011 година Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип започна со 
реализирање на Проектот „Тур ретур“ кој вклучува обуки и полагање за 
туристички водич, туристички придружник и раководител на туристичка 
агенција. Седумнаесет кандидати стартуваа како прва група и десетина во 
втората група. Сите кандидати успешно ги положија испитите предвидени 
според програмата. 

Проектот планира и понатаму да врши едукација на вакви дефицитарни 
кадри кои му се потребни на туризмот во Р.Македонија.
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8. НАСТАВНО-НАУЧНА ДЕЈНОСТ,   ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ 
И ДРУГИ АКТИВНОСТИ 

Објавени трудови од вработените на Факултетот
Д-р Нако Ташков, доцент и декан 

1.
 Н
А
С
Т
А
В
А

Наставен предмет Фонд на 
часови

Семестар и 
година

1. Технологија на послужувањето
2. Патнички агенции
3. Интернационална гастрономија
4. Хотелиерство
5. Производствен процес во угостителството
6. Менаџмент на производство на храна
7. Хотелски менаџмент
8. Туристичко посредување

2
1
2
2
1
2

3 сем., 2 год.
3 сем., 2 год.
5 сем., 3 год.
2 сем., 1 год.
3 сем., 2 год.
6 сем., 3 год.

Маг.
Маг.

Автор на учебник, прирачник, скрипта, практикум и сл.
1. Ташков, Н., Методијески, Д., „Практикум по термален туризам”, 
УГД, Штип, 2011

Автор/и, оригинален наслов, место и време на објавување на трудот
Стручни трудови: 
1. Ташков, Н., Методијески, Д., Санева, Д., „Туризмот – можност за развој 

на градовите”, IV Конгрес на географите, Дојран, 2010
2. Taskov, N., Metodijeski, D., “Guerilla marketing in hotel business”, Interna-

tional conference - Problems and prospects of economy innovative develop-
ment, Uman, 2010

3. Taskov, N., Metodijeski, D., “Opportunities for development of rural tourism 
in Berovo Municipality”, II Kongres geografa Srbije – Na putu ka Evropi, Novi 
Sad, 2010

4. Taskov, N., Dimitrov, N., Metodijeski, D., “ Rural regions with developed 
manifestation tourism in Republic of Macedonia”, Scientifi c conference with 
international participation, Plovdiv, 2010

5. Taskov, N., Metodijeski, D., Dzaleva, T., Filiposki, O., “Entrepreneurship in 
tourism industry lead to business benefi ts”, International Scientifi c Congress, 
UTM, Skopje, 2011

6. Taskov, N., Metodijeski, D., Dzaleva, T., Filiposki, O., “Rural tourism: an op-
portunity for rural development in Republic of Macedonia”, International Sci-
entifi c Conference, Tirana, 2011

7. Taskov, N., Metodijeski, D., Dzaleva, T., Filiposki, O., “Thermal-spa tourism 
in Republic of Macedonia”,  Challenges and performance of post socialist tour-
ism in Central Eastern European Countries, Bucharest, 2011

8. Taskov, N., Dzaleva, T., Metodijeski, D., Ilievski, A., “Tourism policy and 
place image - challenges and performance”,  Challenges and performance of 
post socialist tourism in Central Eastern European Countries, Bucharest, Ro-
mania 2011

9. Dzaleva, T., Taskov, N., Metodijeski, D., “Strategic thinking and management 
elements for strategic execution positively affect on business performance”, 7th 
May Conference on strategic management, Zajecar, Serbia 2011
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2.
 Н
А
У
К
А

10. Taskov, N., Dzaleva, T., Metodijeski, D., “Tourism policy, place image and 
planning for investments”, Contemporary Trends in Tourism and Hospital-
ity, Novi Sad, Serbia 2011

11. Popova, S., Taskov, N., Metodijeski, D., Stojanova, M., Angelova, E., Popov, 
S., “Agro ecological conditions for viticulture development in Gevgelija re-
gion”, 16th International Symposium on biotechnology, Cacak, Serbia 2011

12. Kuzelov, A., Taskov, N., Naseva, D., “Kvantitativna I kvalitativna svojstva 
svinje rase Dalant”, 16th International Symposium on biotechnology, Cacak, 
Serbia 2011

13. Ташков, Н., „Брендирање на македонската традиционална кујна”, IV 
Саем за рецептивен туризам, Охрид, 2011

14. Taskov, N., Dzaleva, T., “Relationship between tourism policy, place image 
and business investments”, The Berlin international economics congress, ICD, 
Berlin, 2011

15. Kuzelov, A., Taskov, N., Angelkova, T., Atanasova, E., Mladenov, M., “Ex-
amination of some quantitative and qualitative characteristics of meat from dif-
ferent kinds of pigs”, 3rd International Congress “New Perspectives and Chal-
lenges of Sustainable Livestock Production” 5 – 7th October, Belgrade-Zemun, 
2011

16. Kuzelov, A., Taskov, N., Angelkova, T., Atanasova, E., Mladenov, M., “Partici-
pation of primary tissues in carcasses of different hybrids chickens”, 3rd Inter-
national Congress “New Perspectives and Challenges of Sustainable Livestock 
Production” 5 – 7th October, Belgrade-Zemun, 2011

17. Taskov, N., Dzaleva, T., Metodijeski, D., “Tourism policy, place image 
and planning for investments”, Contemporary Trends in Tourism and 
Hospitality, Novi Sad , Serbia 2011

18. Taskov, N., Dzaleva, T., “Marketing of tourism business and utilization of the 
Internet”, VII May conference on strategic management (with international 
participation), Србија 2011 

19. Taskov, N., Dzaleva, T., Metodijeski, D.,”Tourism development strategy and 
planning for investments”, Меѓународна конференција – 14th Contemporary 
trends in tourism and hospitality Via Danube, the main street of Europe, 
Србија2011

Учество во научноистражувачки проект:
1. ТЕМПУС IV проект „Користење на локалните ресурси – одржлив 
агробизнис и туризам во земјите од јужен Балкан”
2. Обуки за одржлив туризам, Универзитет на Југоисточна Европа, 
Тетово

3.
 Д
Р
У
Г
И

 
А
К
Т
И
В
Н
О
С
Т
И

Студиски престој, јавни настапи, рецензии, мислења, член на 
органи на УГД, ННС, Комисии, член на уредувачки одбор и др. 
1. Студиски престој во Малта SATIS, Посета на XXVI „Средби на 
готвачите Лаурентиу” во Германија, член на ННС на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика.
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Д-р НИКОЛА В. ДИМИТРОВ, доцент и продекан 

1.
 Н
А
С
Т
А
В
А

Наставен предмет Фонд на 
часови

Семестар 
и година

Прв циклус- ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ:
1. Ресторански менаџмент
Студиска програма: Туризам – Гевгелија
Студиска програма: Гастрономија, исхрана и 
диететика – Штип
 Гастрономија, исхрана и диететика – Скопје
2.Туристички дестинации
Студиска програма: Туризам – Гевгелија
Студиска програма: Гастрономија, исхрана и 
диететика – Штип
 Гастрономија, исхрана и диететика – Скопје
3.Туристичка географија
Студиска програма: Туризам – Гевгелија
Студиска програма: Гастрономија, исхрана и 
диететика – Штип
 4. Културно наследство (изборен предмет)
Студиска програма: Туризам – Гевгелија
Студиска програма: Гастрономија, исхрана и 
диететика – Штип
Втор циклус – ПОСТДИПЛОМСКИ 
СТУДИИ:
1. Методологија на научноистражувачката работа

Факултет за природни и технички науки
Студиска програма: Географија
1. Географија на население

1+1+1
2+2+1

2+2+1

1+1+1
2+2+1

2+2+1

2+2+1
2+2+1

1+1+1
1+1+1

2+2+1

2+2+1

I/I

II/III

I/II

II/II

I/I

II/III

Автор на учебник, прирачник, скрипта, практикум и сл.
Прирачник:
1.НИКОЛА В. ДИМИТРОВ, БЛАГОЈА МАРКОСКИ, (2011) Теренска 
настава, прирачник по географија. „Геомап“, Скопје, стр.114
Интерна скрипта:
1.НИКОЛА В. ДИМИТРОВ (2010), Географија на население 
(демогеографија), скрипта, формат А4, стр.100
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2.
 Н
А
У
К
А

Автор/и, оригинален наслов, место и време на објавување на трудот
Стручни трудови: 
1.ДИМИТРОВ В. Н.(2010) Излети, екскурзии и теренска настава по 
географија, МГД, Географски разгледи книга 43, Скопје, стр.145-156
2.ДИМИТРОВ В. Н.(2010) Македонија демографски старее (хронолошки 
приказ), Македонско научно друштво – Битола, „Прилози“ бр. 11-12, 
стр.271-290
3. ДИМИТРОВ В. Н.(2011) Село Цапари – Иницијатива за нова рурална 
туристичка понуда на Општина Битола, Македонско научно друштво – 
Битола, „Прилози“ бр. 13-14, Битола, стр. 207-214 (стр.8)
4. КОТЕСКИ Ц.,ДИМИТРОВ В. Н. (2010) Municipal centers and rural 
settlements in the river Crna basin  (Општинске центре и руралне населје 
у сливу Црне Реке), 2 Serbian geographers’ congress, 2. Kongres geografa 
Srbije, 10-11.12.2010, Novi Sad, Vojvodina, Srbija
5. АНГЕЛКОВА Т.,ДИМИТРОВ В. Н., ЈАКОВЛЕВ З., (2011) Opportunities 
for development of alternative forms of tourism in the border region of 
Macedonia, Bulgaria and Serbia, (Можности за развој на алтернативни 
форми на туризмот во погранините региони на Македонија, Бугарија 
и Србија), Конференция, „Възможности и проблеми за развитието на 
алтернативните форми на туризъм в малките селища на страната“, 14 – 16. 
ІІІ. 2011 г. Пловдив, стр. 59-68 (стр.10)
6. ТАШКОВ Н., ДИМИТРОВ В. Н., МЕТОДИЈЕСКИ Д. (2011) Селски 
райони с развит манифестационнен туризъм в Република Македония 
(Селски области со равиен манифестационен туризам во Република 
Македнија), Конференция, „Възможности и проблеми за развитието на 
алтернативните форми на туризъм в малките селища на страната“, 14 – 16. 
ІІІ. 2011 г. Пловдив, стр. 107-116 (стр.10)
7. АНГЕЛКОВА Т.,ДИМИТРОВ В. Н.,КОТЕСКИ Ц. (2011)Sustainable 
development of tourist destination and its branding, (Одржлив развој на 
туристичка дестинација и брендирање),  Конференция, „Възможности и 
проблеми за развитието на алтернативните форми на туризъм в малките 
селища на страната“, 14 – 16. ІІІ. 2011 г. Пловдив, стр. 127-132 (стр.6)

Учество на конгреси, собири, симпозиуми, трибини, обуки, 
конференции и сл. 
1. ДИМИТРОВ В. Н.(2010) Просторно-популациски обележја на 
планинските населби во функција за развој на туризмот во Република 
Македонија, IVКонгрес на географите на Република Македонија, Дојран 
7-10.X.2010
2. АНГЕЛКОВА Т., ДИМИТРОВ В. Н., ЈОШЕСКИ Д. (2010) Влијанието 
на економската и финансиската криза врз туризмот, IV Конгрес на 
географите на Република Македонија, Дојран 7-10.X.2010
3. ДИМИТРОВ В. Н., ДОЛЕВСКИ Љ.(2010) Менторската улога на 
наставникот по географија во процесот на изработка на проектна задача, 
IV Конгрес на географите на Република Македонија, Дојран 7-10.X.2010
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Студиски престој, јавни настапи, рецензии, мислења, член на органи 
на УГД, ННС, комисии, член на уредувачки одбор и др. 
1.Продекан на ФТБЛ
2. Член на ННС на ФТБЛ
3. Надворешен член на ННС на ФПТН
4. Член на комисија за наставни прашања на ФТБЛ
5. Член на комисија за отворање на досија на студенти на ФТБЛ
6. Член на комисија за наставни прашања на Универзитетот
7. Член на рецензенска комисја за избор соработник во соработничко 
звање помлад асистент за научното поле туризам и угостителство 
(Универзитетски билтен бр. 62,УГД-Штип, 15.6. 2011, стр. 10-12).
8. Член на рецензентска комисија за избор соработник во соработничко 
звање помлад асистент за наставно-научното поле туризам и угостителство 
(Универзитетски билтен бр. 62, УГД - Штип, 15. 6. 2011, стр. 19-21).
9. Член на рецензентска комисија за избор наставник во насловно 
звање доцент за наставно-научното поле економски науки и менаџмент 
(Универзитетски билтен бр. 64, УГД - Штип, 13. 7. 2011, стр. 22-26).
10. Член на рецензентска комисија за избор соработник во соработничко 
звање асистент за наставно-научното поле туризам и угостителство 
(Универзитетски билтен бр. 65, УГД-Штип, 1. 9. 2011, стр. 4-5).
11. Член на рецензентска комисија за избор соработник во соработничко 
звање помлад асистент за научната област бизнис менаџмент 
(Универзитетски билтен бр. 67, УГД-Штип, 01. 10. 2011, стр. 4-5).
12. Претседател на редакција на списанието „Прилози“ на МНД-Битола
13. Претседател на Уредувачни совет при Македонско научно друштво – 
Битола
14. Претседател на РГД „ГЕОСФЕРА“ – Битола
15. Член на Управен одбор на Македонско научно друштво-Битола 
16.Член на уредувачки одбор на списанието „Географски разгледи“, 
Македонско географско друштво-Скопје
17. Член на претседателство на Народна техника – Битола
18. Посета на Меѓународниот саем за туризам, Београд, Република Србија, 
февруари 2011
19. Сертификат за учество на IV Конгрес на географите на Р.Македонија
20. ПЛАКЕТА добиена по повод 50 години Македонско научно друштво 
- Битола
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Д-р Златко Јаковлец, доцент

1.
 Н
А
С
Т
А
В
А

Наставен предмет Фонд на 
часови

Семестар 
и година

1.  Основи на туризам 
2. Менаџмент во туризмот
3. Слободно време и алтернативен  туризам
4. Анимации во туризмот               

2+2+2
2+2+2 
1+1+1
2+2+2    

I  прва
II прва  
II прва
V трета

Автор на учебник, прирачник, скрипта, практикум и сл.
1. Јаковлев, З, Анимација во туризмот –скрипта во печат, Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип, Факултет за туризам и бизнис логистика – 
Гевгелија, 2011
Автор/и, оригинален наслов, место и време на објавување на трудот
Стручни трудови: 
1. Stojanova, M., Ilic Popova, S., Petrov, P., Vukosavljevic, V., Angelkova, 

T., Jakovlev, Z., The infl uence of foliar fertilizing with liquid organic 
fertilizers on beet yield growing in the Gevgelija area, XVI savetovanje o 
Biotehnologiji sa medunarodnim ucescem, Zbornik radova, Cacak, 4 - 5 
mart, 2011 godina;

2. Angelkova, T., Jakovlev, Z., Stojanova, M., Dagaleva, S., Multifunkcion-
alna poljoprivreda osnova za razvoj ruralnog turizma, XVI savetovanje o 
Biotehnologiji sa medunarodnim ucescem, Zbornik radova, Cacak, 4 - 5 
mart, 2011 godina;

3. Angelkova, T., Dimitrov, N., Jakovlev, Z., Opportunities for develop-
ment of alternative forms of tourism in the border region of Macedonia, 
Bulgarija and Serbia, Konferencija, Vozmoznosti i problem za razvitieto 
na alternativnite formi na turizam v malkite selista na stranata, Plovdiv, 
14 - 16. III. 2011 godina;

4. Jakovlev, Z., Koteski, C., Dzambazoski, K., Angelkova, T., Cultural 
amusement animation, Konferencija, Vozmoznosti i problem za razvitieto 
na alternativnite formi na turizam v malkite selista na stranata, Plovdiv, 
14 - 16. III. 2011 godina;

5. Mitreva, El., Jakovlev, Z., Prodanoska, V., Koteski, C., Application of 
methods and technics of quality in the continual improvements and devel-
opment of process within Macedonian business travel companies, Kon-
ferencija, Vozmoznosti i problem za razvitieto na alternativnite formi na 
turizam v malkite selista na stranata, Plovdiv, 14 - 16. III. 2011 godina;

6. Jakovlev, Z., Koteski, C., Dimitrov, N., Angelkova, T., Dagaleva, S., 
Dzaleva, T., Dzambazoski, K., Management of animation in tourism

7. Jakovlev, Z., Koteski, C., Angelkova, T., Mitreva, El., Dzambazoski, K., 
The Sports –Recreational animation as a factor for tourism development, 
2nd Biennal International Scientifi c Congress: The Infl uence of Tourism 
on Economic Development, Skopje, R. Macedonia, 27-29 April 2011;

8. Jakovlev, Z., Koteski, C., Dimitrov, N., Angelkova, T., Dzambazoski, 
K., Cultural-amusement animation factor for tourism development, 
International Scientifi c Conference: Cultural corridor Sofi ja-Ohrid, 
Kustendil, Ohrid, 06-10 July 2011, Bulgaria-Macedonia;
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9. Котески, Ц., Јаковлев, З.,Ангелкова, Т., Митрева, Е., Влијанието на 
црквите, архитектурата, народната носија, народните соборски песни 
и народните ора врз развојот на бањскиот туризам во штипско Ново 
Село, Втора меѓународна научна конференција, Меѓународен дијалог: 
Исток – Запад, култура, славјанство и економија, Корпоративен 
славјански универзитет Свети Николе – Тамбов, Свети Николе Р. 
Македонија Тамбов Руска Федерација 2011;

10. Azderski, J., Pejkovski, Z., Stojanova, M., Jakovlev, Z., Angelkova, 
T., Bunevski, G., Production and consumption of meat in Rpublic of 
Macedonia, International 56th Meat Industry  Conference, Tara 12th – 15th 

June 2011, Institut za Higijenu i tehnologiju mesa, Beograd;
11. Mitreva, El., Jakovlev, Z., Prodanoska, V., Koteski, C., Measuring 

Busines Outcomes within Macedonian travel companies, Contemporary 
Trends in Tourism and Hospitaluty, 2011, University of Novi Sad, Faculty 
of Science, Department of Geography, Tourism and Hotel Management , 
Novi Sad, Vojvodina, Serbia, 29th – 30th September 2011.

3.
 Д
Р
У
Г
И

   
 

А
К
Т
И
В
Н
О
С
Т
И Студиски престој, јавни настапи, рецензии, мислења, член на 

органи на УГД, ННС, комисии, член на уредувачки одбор и др. 
Учествува во работата на ННС на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика - Гевгелија, член е на Сенатот при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип и е член и претседател на повеќе рецензии за избор на 
наставници и соработници при Факултетот за туризам и бизнис логистика 
- Гевгелија
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Д-р Цане Котески, доцент

1.
 Н
А
С
Т
А
В
А

Наставен предмет Фонд на 
часови

Семестар и 
година

ЗИМСКИ СЕМЕСТАР:
1.Штип: (ГИД),Задолжителен, Термален 
(бањски) туризам.
2.Штип: (ГИД), Изборен. Маркетинг во 
угостителството
3.Штип:(ТУРИЗАМ), Задолжителен, 
Меѓународен туризам 
4.Гевгелија: (ТУРИЗАМ), Задолжителен, 
Термален (бањски) туризам 
5.Гевгелија:(ТУРИЗАМ), Задолжителен, III 
год. Меѓународен туризам, 3+1, 8 кредити
6.Скопје:(ГИД), Задолжителен, Термален 
(бањски) туризам
ЛЕТЕН СЕМЕСТАР:
1. Гевгелија: (Туризам), задолжителен, 
Термален (бањски) туризам 
2. Гевгелија: (Туризам), задолжителен, 
Меѓународен туризам
3. Штип: (ГИД), задолжителен, Термален 
(бањски) туризам 
4.Штип: (ГИД), изборен, Меѓународен туризам
5. Скопје: (ГИД), задолжителен, Термален 
(бањски) туризам 

1+1+1
1+1+1
3+1
1+1+1
3+1
1+1+1
2+2+2
3+1
1+1+1
1+1+1
1+1+1

I,семестар
I год.
III,семестар
II год.
V,семестар
III год.
I,семестар
I год.
V,семестар
III год.
I,семестар
I год.
I семестар, 
I год.
V семестар
III год.
I семестар, 
I год.
V семестар
III год.
I семестар, I 
год.

Автор на учебник, прирачник, скрипта, практикум и сл.
1.Скрипта за интерна употреба по предметот Истражување на туристичкиот 
пазар, наменета за студентите од прв циклус на студии за трета година, 
шести семестар, за насоките: Туризам и ГИД.
2. Скрипта за интерна употреба по предметот Меѓународен туристичкиот 
пазар, наменета за втор циклус на студии за постдипломците од насоката 
по Меѓународен туризам.
3. Скрипта за интерна употреба по предметот Меѓународен туристички 
сообраќај, наменета за втор циклус на студии за постдипломците од 
насоката по Меѓународен туризам.
4.Скрипта за интерна употреба по предметот Економика во сообраќајот, 
наменета за кандидатите кои полагаат за: РТА,ТП и ТВ.
5. Скрипта за интерна употреба по предметот Култура на однесување, 
наменета за кандидатите кои полагаат за: РТА,ТП и ТВ.
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Автор/и, оригинален наслов, место и време на објавување на трудот
Научни трудови:
Стручни трудови: 
1. Ас. д-р Елизабета Митрева од Технолошки факултет-Пробиштип, 
доц. д-р Цане Котески од Факултетот за туризам и бизнис логистика-
Гевгелија (2010): „Потребата од методологија за трошоци на квалитет 
во македонските компании кои се занимаваат со транспортни услуги”, 
Зборник на трудови од IV конгрес на географите на Република Македонија 
со меѓународен карактер, 7-10 октомври 2010 година во Дојран, стр.203-
2010, 2010 година;
2. Доц. д-р Златко Јаковлев, доц. д-р Цане Котески, ас. м-р 
Кристијан Џамбазоски (2010): „Анимацијата во туристичката пропаганда”, 
Зборник на трудови од IV конгрес на географите на Република Македонија 
со меѓународен карактер, 7-10 октомври 2010 година во Дојран, стр.223-
228, 2010 година;
3. Доц. д-р Цане Котески, доц. д-р Никола В. Димитров и доц. д-р 
Златко Јаковлев (2010): ,,Opstinske centre i ruralne naselbe u slivu Crne 
Reke“, ABSTRACT BOOKodII kongresgeografa Srbijesa megunarodni 
karakter, 10 i 11. December 2010 godineu Novi Sadna, str. 89, 2010 godine.
4. Проф. д-р Сребра Илиќ-Попова, доц. д-р Цане Котески, ас. 
м-р Марина Стојанова, м-р Станко Илиќ Попов и м-р Спасе Маневски 
од Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“, Факултетот за земјоделски 
науки и храна-Скопје, Универзитет „Гоце Делчев“-Штип, Факултет за 
туризам и бизнис логистика-Гевгелија (2011): „Климатски спецификации 
на регионот Дебар во Р.Македонија”, Zbornik radovasaXVIsavetovanje o 
biotehnologiji sa megunarodnim ucescem, 04-05 Mart 2011 godine u Cacakna 
, str.347-352, 2011godine;
5. Ас.м-р Душко Јошески, доц. д-р Цане Котески, доц. д-р Никола 
В.Димитров и доц. д-р Златко Јаковлев од Факултетот за туризам и бизнис 
логистика-Гевгелија (2011): ,„Европска унија и политичката и економската 
трилема на националните економии во процесите на интеграција и 
глобализација“, Зборник на трудови од втората меѓународна научна 
конференција  Меѓународен дијалог: Исток- Запад (култура, славјанство 
и економија), Свети Николе, Р.Македонија- Тамбов, Руска Федерација 17-
18 март 2011 година во Свети Николе на,  стр.271-279, 2011 година.
6. М-р Танја Ангелкова, д-р Никола В.Димитров, д-р Цане 
Котески од Факултетот за туризам и бизнис логистика – Гевгелија, 2011: 
,,SUSTAINABLE DEVELOPMENT OF TOURIST DESTINATION AND 
ITS BRANDING“, Сборник доклади од Научно- приложна конференција 
с международно участие, Визможности и проблеми за развитието на 
алтернативните форми на туризм в малките селишча, 14-16 март 2011 
година во Пловдив на, стр.127-132, 2011 година.
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7. Д-р Златко Јаковлев, д-р Цане Котески, м-р Танја Ангелкова 
од Факултетот за туризам и бизнис логистика – Гевгелија, и Кристијан 
Џамбазоски од Хотел Амбасадор, Скопје, 2011: ,,CULTURAL-
AMUSEMENT ANIMATION“, Сборник доклади од Научно- приложна 
конференција с международно участие, Визможности и проблеми за 
развитието на алтернативните форми на туризм в малките селишча, 14-16 
март 2011 година во Пловдив на, стр.133-138, 2011 година.
8. Д-р Елизабета Митрева од Технолошкиот факултет во Пробиштип, 
д-р Златко Јаковлев  Факултетот за туризам и бизнис логистика – 
Гевгелија, Весна Проданоска од Филолошкиот факултет вп Штип, д-р 
Цане Котески Факултетот за туризам и бизнис логистика –Гевгелија 
2011: ,,APPLICATION OF METHODS AND TECHNIQUES OF QUALITY 
IN THE CONTINUAL IMPROVEMENTS AND DEVELOPMENT OF 
THE PROCESS WITHIN THE MACEDONIAN BUSINESS TRAVEL 
COMPANIES “, Сборник доклади од Научно- приложна конференција 
с международно участие, Визможности и проблеми за развитието на 
алтернативните форми на туризм в малките селишча, 14-16 март 2011 
година во Пловдив на, стр.161-174, 2011 година.
9. Д-р Златко Јаковлев, д-р Цане Котески, м-р Танја Ангелкова, 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Факултет за туризам и бизнис 
логистика-Гевгелија, д-р Елизабета Митрева, Технолошки факултет-
Пробиштип, д-р Кристијан Џамбазоски Хотел Амбасадор-Скопје,(2011): 
,,SPORT-RECREATIONAL ANIMATION FACTOR TOURISM 
DEVELOPMENT”, The Second Internacional Sientifi c Congress-Bienale, 27-
29 April, 2011 Skopje на стр.136-140, 2011година.
10. Д-р Елизабета Митрева, ас.м-р Весна Проданоска, д-р Златко 
Јаковлев, д-р Цане Котески, ас. м-р Танја Ангелкова од Факултетот за 
туризам и бизнис логистика-Гевгелија, (2011): ,,MEASURING BUSINESS 
OUTCOMES WITHIN MACEDONIAN TRAVEL COMPANIES  “,Abstract 
Book ,Novi Sad, Serbia- 29-30-September- 2011 на,  стр.33-34, 2011 година.
11. М-р Јошески, д-р Цане Котески од Факултетот за туризам и 
бизнис логистика-Гевгелија, 2011: ,,Analysis of Purchasing Power Parity 
with data for Macedonia” е објавен во следните меѓународни журнали: 
International Finance e Journal, Vol 3,No.120:Jul.19, 2011,Strategu&Mac
roeconomicPolicy e Journal,Vol.3,No.28:Jul 18,2011, Emerging markets: 
Theory& Practice e Journal, Vol.1,No.64:aug 4,2011
Учество на конгреси, собири, симпозиуми, трибини, обуки и сл. 
1. Од 17 до 19.1. 2011 година во Охрид се одржа Македонскиот саем за 
рецептивен туризам со меѓународен карактер, на кој учествуваа гости од: 
Македонија, Хрватска, Србија, Бугарија, Албанија и Словенија.
2. На 25 и 26.2.2011 година бевме во Белград каде се одржа Меѓународниот 
саем за туризам на кој учествуваа гости од над 50 држави.
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3. Добитник е на сертификат од:,,Програма за развој на млад факултетски 
кадар (Junior Faculty Development Program- JFDP)” е програмаа на 
Министерството за образование и култура при Стејт Департментот 
на Соединетите Американски Држави. Програмата ја спроведува 
организацијата Американски совети за меѓународно образование (Ameri-
can for international Education: ACTAR/ACCELS. 30.9. 2010 год.
4. Добитник е на сертификат за учество на IV Конгрес на географите со 
меѓународен карактер кој се одржа од 7 до 10.2010 година во Дојран.
5. На 26.1.2011 година во салата од Ректоратот при Универзитетот ,,Гоце 
Делчев“ во Штип се одржа семинар на тема ,,Предавање и студирање од 
далечина со помош на видеоконференциски системи“.
6. На 16.2.2011 од 13 до 15 часот курс по електронско учење на тема: 
,,Постапки со електронските курсеви по завршувањето на курсевите 
и како со истите да се започнат нови курсеви“.
Студиски престој, јавни настапи, рецензии, мислења, член на органи 
на УГД, ННС, комисии, член на уредувачки одбор и др. 
1. На 13.8.2010 г.избран за  член на (ННС) Наставно-научен совет на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика;
2. На 27.9.2010 г. избран за член на Комисијата за евалуација на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика-Штип;
3. Од 7.9. 2010 година е член на Дисциплинската комисија на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика.
4. На 18.4.2011 г. избран за претставник (член) од Факултетот за туризам 
и бизнис логистика  во Сенатот на Универзитетот ,,Гоце Делчев’’ - Штип 
со мандат од 4 години.
5. Одлука за формирање рецензентска комисија 50-та седница одржана на 
18.4.2011 со Одлука бр.2602-66/5 за избор на помлад асистент/асистент за 
наставно-научно подрачје туризам и угостителство (тројца извершители) 
Оливер Филиповски. Во рецензентската комисија се избрани: доц. д-р 
Билјана Петревска –претседател, доц. д-р Златко Јаковлев – член, доц. д-р 
Цане Котески – член
6. Одлука за формирање рецензентска комисија 51-та седница одржана на 
26.4.2011 со Одлука бр.2602-69/4 за избор на помлад асистент за наставно-
научно подрачје туризам и угостителство (еден извершител) Влатко 
Китанов. Во рецензентската комисија се избрани: доц. д-р Златко Јаковлев 
–претседател, доц. д-р Цане Котески– член, доц. д-р Никола Димитров – 
член
7. Д-р Цане Котески заедно со продеканот д-р Никола В.Димитров се 
рецензенти на учебникот „Анимација во туризмот’’ од  авторот доц. д-р. 
Златко Јаковлев, издаден во 2010 година за потребите на студентите од 
трета година при Факултетот за туризам и бизнис логистика -Гевгелија.
8. Д-р Цане Котески заедно со продеканот д-р Никола В.Димитров се 
членови во Уредувачкиот одбор на списанието Географски разгледи при 
Македонското географско друштво со седиште во Скопје на ПМФ.
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3.
 Д
Р
У
Г
И

 А
К
Т
И
В
Н
О
С
Т
И

Институтот за географија.
Уредувачкиот одбор е во состав:
Д-р Драган Колчаковски (Р.Македонија);
Д-р Билјана Апостоловска-Тошевска (Р.Македонија);
Д-р Дане Пејновиќ (Р.Хрватска);
Д-р Марко Кревс (Р.Словенија);
Д-р Росица Кендерова (Р.Бугарија);
Д-р Славољуб Драгичевиќ (Р.Србија);
Д-р Никола В.Димитров (Р.Македонија)
Д-р Цане Котески (Р.Македонија).

Д-р Билјана Петревска, доцент

1.
 Н
А
С
Т
А
В
А

Наставен предмет Фонд на 
часови

Семестар и 
година

ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ
1. Економија на угостителството
Гастрономија, исхрана и диететика - Скопје
Гастрономија, исхрана и диететика – Штип
Туризам - Гевгелија
2. Промотивни активности во туризмот
Туризам – Штип
Туризам - Гевгелија
3. Економика на туризмот
Гастрономија, исхрана и диететика – Штип
Туризам – Гевгелија
4. Информациони системи и логистика
Бизнис логистика – Скопје
Бизнис логистика – Гевгелија
5. Царинска тарифа и царинска управна 
постапка
Бизнис логистика – Скопје
Бизнис логистика – Гевгелија
ПОСТДИПЛОМСКИ СТУДИИ
1. Деловно планирање во туризмот 
(изборен предмет)
2. Бизнис и информациони системи 
(изборен предмет)
3. Екотуризам (изборен предмет)

2+2+2
2+2+2
2+2+2

3+1
3+1

2+2+2
2+2+2

2+2+2
2+2+2

1+1+1
1+1+1

I/I

V/III

IV/II

IV/II

IV/II

II сем.

II сем.

III сем.
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2.
 Н
А
У
К
А

Автор/и, оригинален наслов, место и време на објавување на трудот
Научна книга: 
1. Петревска, Б. (2011). Планирање во туризмот, Штип, (ISBN 978-
608-65319-0-4)
Стручна книга:
1. Петревска, Б. (2011). Економика на туризмот на Македонија, 
Штип, (ISBN 978-608-65319-1-1)
Научни трудови:
1. Dambov, R., Petrevska, B., Spasovski, O. &Nikolovski, D. (2011). 
Economic Development of Mining in Macedonia, Proceedings, 8th International 
Symposium Mine Haulage and Hoisting ISTI ’11, Vol.1/1, pp. 391-397.
2. Tanceva, V. &Petrevska, B. (2011). Enhancing the Food Safety in the 
Tourism Sector – the case of Macedonia, Journal of Hygienic Engineering and 
Design, pp.182-186.
3. Petrevska, B. (2011). Planning and Forecasting Tourism Demand in 
Macedonia, Abstract Book, International Conference “Contemporary Trends 
in Tourism and Hospitality, 2011 – Via Danube, the Main Street of Europe”, 
pp. 41.
4. Petrevska, B. (2011). Tourism in the Global Development Strategy 
of Macedonia: Economic Perspectives, UTMS Journal of Economics 2 (1), pp. 
101-108.
Стручни трудови: 
1. Петревска, Б. (2010). Значењето на туризмот во економската 
активност на Македонија, Зборник на трудови на МИТ Универзитет – 
Скопје, год. 1/бр.1, Скопје, стр. 249-258.

Учество на конгреси, собири, симпозиуми, трибини, обуки и сл. 
1. International Symposium “Sustainable Development of Mining and 
Energy Industry ORRE ’11”, Zlatibor, 11-15 September 2011.
2. World Congress on Hygienic Engineering and Design, Ohrid, 22-24 
September 2011.
3. International Conference “Contemporary Trends in Tourism and 
Hospitality, 2011 – Via Danube, the Main Street of Europe”, Novi Sad, 29-30 
September 2011.
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3.
 Д
Р
У
Г
И

   
 А
К
Т
И
В
Н
О
С
Т
И

Студиски престој, јавни настапи, рецензии, мислења, член на органи 
на УГД, ННС, комисии, член на уредувачки одбор и др. 
1. Член на ННС при ФТБЛ
2. Претседател на рецензентска комисија за избор соработник 
во соработничко звање помлад асистент за научното поле туризам и 
угостителство (Универзитетски билтен бр. 63,УГД-Штип, 1.7.2011, стр. 
83-84).
3. Претседател на рецензентска комисија за избор соработник во 
соработничко звање помлад асистент за наставно-научното поле туризам 
и угостителство (Универзитетски билтен бр. 62, УГД - Штип, 15. 6. 2011, 
стр. 19-21).
4. Член на рецензентска комисија за избор наставник во насловно 
звање доцент за наставно-научното поле економски науки и менаџмент 
(Универзитетски билтен бр. 64, УГД - Штип, 13. 7. 2011, стр. 22-26).
5. Член на рецензентска комисија за издавање на ракописот 
„Анимации во туризмот” од доц. д-р Златко Јаковлев (Универзитетски 
билтен бр. 66, УГД - Штип, 15. 9. 2011, стр. 66-68).
6. Претседател на рецензентска комисија за избор соработник 
во соработничко звање асистент за наставно-научното поле туризам и 
угостителство (Универзитетски билтен бр. 65, УГД-Штип, 1. 9. 2011, стр. 
4-5).
7. Член на рецензентска комисија за избор соработник во 
соработничко звање помлад асистент за научната област бизнис менаџмент 
(Универзитетски билтен бр. 67, УГД-Штип, 1. 10. 2011, стр. 4-5).

М-р Дејан Методијески, асистент

1.
 Н
А
С
Т
А
В
А

Наставен предмет Фонд на 
часови

Семестар и 
година

1. Термален (бањски) туризам
2. Патнички агенции
3. Интернационална гастрономија
4. Хотелиерство
5. Маркетинг во угостителството
6. Технологија на послужувањето 

1
1
2
2
1
2

1 сем., 1 
год.
3 сем., 2 
год.
5 сем., 3 
год.
2 сем., 1 
год.
3 сем., 2 
год.
3 сем., 2 
год.

Автор на учебник, прирачник, скрипта, практикум и сл.
1.Ташков, Н.,Методијески, Д., „Практикум по термален туризам”, УГД, 
Штип, 2011
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Автор/и, оригинален наслов, место и време на објавување на трудот
Стручни трудови: 
1. Ташков, Н.,Методијески, Д., Санева, Д., „Туризмот – можност за 
развој на градовите”, IV Конгрес на географите, Дојран, 2010
2. Taskov, N.,Metodijeski, D., “Guerilla marketing in hotel business”, In-
ternational conference - Problems and prospects of economy innovative de-
velopment, Uman, 2010
3. Taskov, N.,Metodijeski, D., “Opportunities for development of rural 
tourism in Berovo Municipality”, II Kongres geografa Srbije – Na putu ka 
Evropi, Novi Sad, 2010
4. Taskov, N., Dimitrov, N., Metodijeski, D.,“ Rural regions with devel-
oped manifestation tourism in Republic of Macedonia”, Scientifi c conference 
with international participation, Plovdiv, 2010
5. Taskov, N.,Metodijeski, D., Dzaleva, T., Filiposki, O., “Entrepreneur-
ship in tourism industry lead to business benefi ts”, International Scientifi c 
Congress, UTM, Skopje, 2011
6. Taskov, N.,Metodijeski, D., Dzaleva, T., Filiposki, O., “Rural tourism: 
an opportunity for rural development in Republic of Macedonia”, Interna-
tional Scientifi c Conference, Tirana, 2011
7. Taskov, N.,Metodijeski, D., Dzaleva, T., Filiposki, O., “Thermal-spa 
tourism in Republic of Macedonia”,  Challenges and performance of post so-
cialist tourism in Central Eastern European Countries, Bucharest, 2011
8. Taskov, N., Dzaleva, T., Metodijeski, D., Ilievski, A., “Tourism policy 
and place image - challenges and performance”,  Challenges and performance 
of post socialist tourism in Central Eastern European Countries, Bucharest, 
Romania 2011
9. Dzaleva, T., Taskov, N.,Metodijeski, D., “Strategic thinking and man-
agement elements for strategic execution positively affect on business perfor-
mance”, 7th May Conference on strategic management, Zajecar, Serbia 2011
10. Taskov, N., Dzaleva, T., Metodijeski, D., “Tourism policy, place image 
and planning for investments”, Contemporary Trends in Tourism and Hos-
pitality, Novi Sad , Serbia 2011
11. Popova, S., Taskov, N.,Metodijeski, D., Stojanova, M., Angelova, 
E., Popov, S., “Agro ecological conditions for viticulture development in 
Gevgelija region”, 16th International Symposium on biotechnology, Cacak, 
Serbia 2011
12. Taskov, N., Dzaleva, T., Metodijeski, D., “Tourism policy, place image 
and planning for investments”, Contemporary Trends in Tourism and 
Hospitality, Novi Sad , Serbia 2011
13. Taskov, N., Dzaleva, T., Metodijeski, D.,”Tourism development 
strategy and planning for investments”, Меѓународна конференција – 14th 

Contemporary trends in tourism and hospitality Via Danube, the main street 
of Europe, Србија, 2011
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2.
 Н
А
У
К
А

Учество во научноистражувачки проект:
1. ТЕМПУС IV Проект „Користење на локалните ресурси – одржлив 
агробизнис и туризам во земјите од јужен Балкан”
2. Учество на Меѓународен саем на книгата во Адана, Република 
Турција (од 10 дп 13 јануари 2011 година) 
3. Обуки за одржлив туризам, Универзитет на Југоисточна Европа, 
Тетово

3.
 Д
Р
У
Г
И

   
 

А
К
Т
И
В
Н
О
С
Т
И Студиски престој, јавни настапи, рецензии, мислења, член на 

органи на УГД, ННС, комисии, член на уредувачки одбор и др. 
1. Студиски престој во Малта SATIS, 
2. Учество на Меѓународен саем на книгата во Адана, Турција 
(10-13.1.2011)  
3. Член на ННС на Факултетот за туризам и бизнис логистика

М-р Тања Ангелкова

Наставен предмет
Фонд на 
часови

Семестар и 
година

Зимски семестар:
1. Основи на туризам
2. Економија на угостителство
3. Термален (бањски) туризам
4. Ресторански менаџмент
Летен семестар:
5. Хотелиерство
6. Менаџмент во туризмот
7. Туристичка географија
8. Слободно време и алтернативен 

туризам

2+2+2
2+2+2
2+2+1
1+1+1

2+2+2
2+2+1
2+2+1

1+1+1

I – година 
Туризам

Зимски семестар:
9. Патнички агенции (под менторство)
10. Технологија на послужување и 

готварство
11. Маркетинг во туризмот
12. Туристички дестинации
Летен семестар:
13. Културно наследство
14. Информативни системи во туризмот
15. Економика на туризам
16. Сообраќај во туризмот

2+2+2

2+2+2
1+1+1
1+1+1

1+1+1
1+1+1
2+2+1
2+2+1

II - година 
Туризам
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Зимски семестар:
17. Производствен процес во 

угостителството
1+1+1

II - година 
Бизнис 

логистика
Зимски семестар:
18. Меѓународен туризам
19. Анимации во туризмот
20. Интернационална гастрономија
21. Промотивни активности
22. Познавање на стоката
Летен семестар:
23. Менаџмент на производство на храна
24. Истражување на туристички пазар
25. Менаџмент на човечки ресурси

2+2+1
2+2+2
2+2+1
1+1+1
1+1+1

2+2+2
2+2+2
2+2+2

III - година 
Туризам

Автор на учебник, прирачник, скрипта, практикум и сл.
1. Коавторство на скрипта за интерна употреба „Алтернативен 
туризам и слободно време“ – доц. д-р Златко Јаковлев, м-р Тања 
Ангелкова
Автор/и, оригинален наслов, место и време на објавување на трудот
Научни трудови/стручни трудови: 
1. Ангелкова Т., Јошески Д., Димитров В. Н.: „ Влијанието 
на економската и финансиската криза врз туризмот“, IV конгрес на 
географите на Република Македонија, Дојран, Македонија, 7-10.10.2010
2. Angelkova T., Jakovlev Z., DzambazovskiK.: „Razvoj turističkih 
aktivnosti bazirani na ruralnom nasleđu u regionu stare planine“, II kongres 
geografa Srbije Novi Sad, Srbija, 10-11.12.2010
3. Ангелкова Т., Јаковлев З., Стојанова М., Дагалева С.: 
„Мултифункционална пољопривреда - основа за развој руралног 
туризма“, XVI Savetovanje o biotehnologiji sa međunarodnim učešćem, 
Čačak, Srbija, 4-5.3.2011
4. Stojanova M., Ilic - Popova S., Petrov P., Vukosavljevic V., 
Angelkova T., Jakovlev Z.: „The infl uence of foliar fertilizing with, liquid 
organic fertilizers on beet yield growing in the Gevgelija area“, XVI 
Savetovanje o biotehnologiji sa međunarodnim učešćem, Čačak, Srbija, 
4-5.3.2011
5. Angelkova T., Dimitrov V. N., KoteskiC.: „Sustainable 
development of tourist destination and its branding“, Научна конференция 
С международно участие, Пловдив, Бугарија, 14-16.3.2011
6. Angelkova T.,  Dimitrov V. N., Jakovlev Z.: „Opportunities 
for development of alternative forms of tourism in the border region of 
Macedonia, Bulgaria and Serbia“, Научна конференция С международно 
участие, Пловдив, Бугарија, 14-16.3.2011
7. Jakovlev Z., Koteski C., Djambazovski K., AngelkovaT.:„Cultural-
entertainment animation“, Научна конференция С международно участие, 
Пловдив, Бугарија, 14-16.3.2011
8. Ангелкова Т., Јаковлев З., СтојановаМ.:„Značaj poljoprivrede za 
razvoj ruralnog turizma“, XVI међународно научно-стручно савјетовање 
агронома Требиње, Републике Српске, 22-25.3.2011
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9. Jakovlev Z., Angelkova T., Koteski C., Dagaleva S.: „Management 
of animation in tourism“, First International Conference - Management of 
Tourism and Entertainment, Sofi a, Bulgaria, 2-3.4.2011
10. Dagaleva S., Angelkova T., Jakovlev Z.: „Strategic decisions in the 
management of human resources„ VII Majska konferencija o strategijskom 
menadžmentu sa međunarodnim učešćem, Zaječar, Srbija, 26 – 28.5. 2011
11. Jakovlev Z., Dimitrov V. N., Koteski C., Angelkova T.,Djambazovski 
K.: „ Cultural-entertainment animation, factor for development of cultural 
tourism “International scientifi c conference „cultural corridor Sofi a-Ohrid – 
cultural tourism without boundaries”, 6-10.7.2011
12. Jakovlev Z., Koteski C., Angelkova T., Mitrevska E., Dzambazovski 
K.: „Sport-recreationalanimationa factorfor tourism development “, II 
biennial International scientifi c congress, The infl uence of tourism on 
economic development, Skopje, Macedonia, 27-29.2.2011
13. Koteski C., Angelkova T.,Jakovlev Z.: „Climate characteristics and 
their impact on the development of health tourism in bath Katlanovska in R. 
Macedonia“, First International Conference Management of Health Tourism, 
Sofi a, Bulgaria, 25-26.06.2011
14. Аждерски Ј., Пејковски З., Стојанова М., Јаковлев З., Ангелкова 
Т., Буневски Ѓ.: „Production and consumption of meat in Republic of 
Macedonia“, Međunarodno 56. savetovanje industrije mesa, Tara, Srbija, 12-
15.06.2011
15. Kuzelov A., Savinok O.,Angelkova T.: „Changes in the chemical 
composition of some pieces of pork stored at different temperatures“,Jubilee 
scientifi c conference with international participation “90 years higher 
agricultural education in Bulgaria” Stara Zagora, Bulgaria, 12-13.05.2011
16. Kuzelov A., Savinok O., Angelkova T., Mladenov M.: „Sensory 
and nutritive quality of fermented dry sausages produced in industrial 
conditions“,Jubilee scientifi c conference with international participation “90 
years higher agricultural education in bulgaria” Stara Zagora, Bugarija, 12-
13.05.2011
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2.
 Н
А
У
К
А

Учество на конгреси, собири, симпозиуми, трибини, обуки и сл. 
1. Учество на Втората работилница за изработка на Туристичко-

акционен план (ТАП) за општините Гевгелија и Валандово - 
Гевгелија, Македонија

2. IVконгрес на географите на Република Македонија, Дојран, 
Македонија, 7-10.10.2010

3. II kongres geografa Srbije Novi Sad, Srbija, 10-11.12.2010
4. XVI Savetovanje o biotehnologiji sa međunarodnim učešćem, Čačak, 

Srbija, 04-05.03.2011
5. Научна конференцияС международно участие, Пловдив, Бугарија, 

14-16.03.2011
6. XVI међународно научно-стручно савјетовање агронома 

Требиње,Републике Српске, 22-25.03.2011
7. First International ConferenceManagement of Tourism and 

Entertainment, Sofi a, Bulgaria, 02-03.04.2011
8. VII Majska konferencija o strategijskom menadžmentu sa 

međunarodnim učešćem, Zaječar, Srbija, 26 – 28.05. 2011
9. International scientifi c conference„cultural corridor Sofi a-Ohrid – 

cultural tourism without boundaries”, 06-10.07.2011
10. II biennialInternational scientifi c congress, The infl uence of tourism on 

economic development, Skopje, Macedonia, 27-29.02.2011
11. First International Conference, Management of Health Tourism, Sofi a, 

Bulgaria, 25-26.06.2011
12. Međunarodno 56. savetovanje industrije mesa, Tara, Srbija, 12-

15.06.2011
13. Jubilee scientifi c conference with international participation “90 years 

higher agricultural education in bulgaria” Stara Zagora, Bugarija, 12-
13.5.2011

3.
 Д
Р
У
Г
И

   
 

А
К
Т
И
В
Н
О
С
Т
И Студиски престој, јавни настапи, рецензии, мислења, член на 

органи на УГД, ННС, комисии, член на уредувачки одбор и др. 
1. Обука за упис на студенти во учебна 2010/2011
2. Упис на студенти (I, II иIII уписен рок) во учебна 2010/2011
3. Член на уписна комисија за 2010/2011 година
4. Член на пописна комисија за Факултетот туризам и бизнис 
логистика во Гевгелија, Штип и Скопје
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М-р Душко Јошески, пом.асистент

1.
 Н
А
С
Т
А
В
А

Наставен предмет
Фонд на 
часови

Семестар и 
година

1.Менаџмент на мал бизнис 
2.Статистички методи 
3.Маркетинг на пазарот
4. Meѓународна трговија 
5.Комерцијална логистика 
6.Управување со ризици 
7.Вовед во осигурување 
8.Бизнис логистика 
9.Логистички менаџмент 
10.Маркетинг во туризмот
11. Внатрешна трговија и логистика 

2+2+2
1+1+1
2+2+1
2+2+1
2+2+2
2+2+2
1+1+1
2+2+2
2+2+2
2+2+2
2+2+1

III 2010
I 2010

IV 2011
IV 2011
IV 2011
III 2010
III 2010
V 2011
V 2011
IV 2011
V 2011

Автор на учебник, прирачник, скрипта, практикум и сл.
Автор/и, оригинален наслов, место и време на објавување на 
трудот
Научна книга: 
1.Infrastructure investment and GDP growth: a Meta-regression 
analysis
Paperback: 128 pages 
Publisher: LAP LAMBERT Academic Publishing (August 1, 2011) 
Language: English 
ISBN-10: 3845415118 
ISBN-13: 978-3845415116
Стручнатрудови:
Josheski, Dushko, Lazarov, Darko and Koteski, Cane, Analysis of the 
Optimal Size of the Government Consumption (July 7, 2011). Available at 
SSRN: http://ssrn.com/abstract=1880905
Josheski, Dushko and Koteski, Cane, The Causal Relationship between 
Patent Growth and Growth of GDP with Quarterly Data in the G7 Coun-
tries: Cointegration, ARDL and Error Correction Models (September 3, 
2011). Available at SSRN: http://ssrn.com/abstract=1921908
Josheski, Dushko and Lazarov, Darko, Macroeconomic Analysis of Trade 
in Some CEE Countries (July 7, 2011). Available at SSRN: http://ssrn.com/
abstract=1881133
Josheski, Dushko, Fotov, Risto , Lazarov, Darko and Koteski, Cane, Insti-
tutions and Growth Revisited: OlS, 2SLS, G2SLS Random Effects IV Re-
gression And Panel Fixed (within) IV Regression with Cross-Country Data 
(October 2, 2011). Available at SSRN: http://ssrn.com/abstract=1937349
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2.
 Н
А
У
К
А

Josheski, Dushko, Cikarska, Ljubica and Koteski, Cane, The Macroeco-
nomic Implication of Exchange Rate Regimes. Available at SSRN: http://
ssrn.com/abstract=1913881
Josheski, Dushko, Lazarov, Darko and Koteski, Cane, Cobb-Douglas 
Production Function Revisited, VAR and VECM Analysis and a Note on 
Fischer/Cobb-Douglass Paradox (September 20, 2011). Available at SSRN: 
http://ssrn.com/abstract=1931117
Josheski, Dushko and Koteski, Cane, Analysis of Purchasing Power Parity 
with Data for Macedonia (June 29, 2011). Available at SSRN: http://ssrn.
com/abstract=1875047
Josheski, Dushko, Lazarov, Darko, Koteski, Cane and Fotov, Risto , IS-
LM Model for the US Economy: Testing in JMULTI (October 10, 2011). 
Available at SSRN: http://ssrn.com/abstract=1941631
Josheski, Dushko, Koteski, Cane and Lazarov, Darko, Empirical Testing 
of Balassa-Samuelson Hypothesis with German and UK Data (September 
29, 2011). Available at SSRN: http://ssrn.com/abstract=1935644
Josheski, Dushko, Lazarov, Darko, Fotov, Risto and Koteski, Cane, 
Causal Relationship between Wages and Prices in UK: Vecm Analysis and 
Granger Causality Testing (October 13, 2011). Available at SSRN: http://
ssrn.com/abstract
Душко Јошески, д-р Трајко Мицески „Стапката на смртност на 
доенчињата како последица на сиромаштијата, пер капита доходот, 
бројот на доктори и популациониот раст  во САД “, Економски 
факултет Штип- годишен зборник , 2011
Душко Јошески Економската теорија и новата –кејнзијанска школа” 
мнд-Битола , 2011
1. Душко Јошески  „Бихевиористичката економија и нејзиниот 
придонес кон објаснувањето на компензационите шеми за задржување 
на критичните работници”,ДНУ-Прилеп, 2009 г

3.
 Д
Р
У
Г
И

   
 

А
К
Т
И
В
Н
О
С
Т
И

Студиски престој, јавни настапи, рецензии, мислења, член на 
органи на УГД, ННС, комисии, член на уредувачки одбор и др.
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М-р Душица Санева

1.
 Н
А
С
Т
А
В
А

Наставен предмет

Фонд на 
часови

Семестар и 
година

2.
 Н
А
У
К
А

Автор/и, оригинален наслов, место и време на објавување на трудот
1.Ташков, Н., Методијески, Д.,Санева, Д., Туризмот – можност за 
развој на градовите, IV Конгрес на географите, Дојран, 2010.
Учество во научноистражувачки проект:
1.Обука за одржлив туризам, Универзитет на Југоисточна Европа, 
Тетово ТЕМПУС IV Проект Користење на локалните ресурси – одржлив 
агробизнис и туризам во земјите од јужен Балкан, Тетово, 2010.
Учество на конгреси, собири, симпозиуми, трибини, обуки и сл. 
1.Работилница за стратешкиот план за локален економски развој на 
Општина Штип, мај 2011.

3.
 Д
Р
У
Г
И

   
 

А
К
Т
И
В
Н
О
С
Т
И

Студиски престој, јавни настапи, рецензии, мислења, член на органи 
на УГД, ННС, комисии, член на уредувачки одбор и др.

9. НОВИ ИЗБОРИ НА НАСТАВНИЧКИ И СОРАБОТНИЧКИ 
КАДАР 

Избор во знања на наставничкиот и соработничкиот кадар
Табеларен преглед  избор на наставници и соработници за 

потребите на Факултетот за туризам и бизнис логистика, за период 
од мај 2010 до октомври 2011 година

Ред, 
бр. Име и презиме Избор во 

звање

Научна област
НН подрачје
Научно поле

 Избор објавен во 
Билтен на УГД и 
одлука за избор 
донесена на ННС

1. Д.р Цане Котески Доцент
Научна област
географија

Одлука бр. 2602-
89/33 од 6.9.2010

Бр. 43 од 1.7.2010 г. 
стр.3-6

2.
Д-р Марија 
Ацковска

Насловен 
доцент

Наставно-научна 
област

економски науки

Одлука бр. 2602-
89/3 од 6.9.2010

Бр. 44 од 16.8.2010 
г. стр.3-8
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3.
Д-р Неда Петроска 

Ангеловска
Насловен 
доцент

Економски 
науки

Одлука бр.2602-89/5 
од 6.9.2010

Бр. 44 од 16.8.2010 
г.  стр. 9-13

4.
Д-р Билјана 
Петревска

Насловен 
доцент

Економски 
науки

Одлука бр.2602-89/7
од 6.9.2010 

Бр. 44 од 16.8.2010 
г. стр.14-17

Доцент
Економски 
науки

Одлука бр.2602-
104/4

од 29.11.2010 

5.
Д-р Елизабета 

Митрева
Доцент

НН област
менаџмент

Одлука бр.2602-
184/4

од 10.8.2011 г.
Бр. 61. од 1.6. 2011 

г. 
стр. 50-60

6.
М-р Владимир 

Китанов
Помлад 
асистент

Наставно научно 
поле

туризам и 
угостителство

Одлука бр.26-2-
184/5

од 10.8.2011
Бр. 62. Од 15.6.2011 

г. 
стр. 10-11

7. М-р Татјана Џалева
Помлад 
асистент

Наставно научно 
поле

туризам и 
угостителство

Одлука бр.2602-
184/7

од 10.8.2011
Бр. 62. Од 15.6.2011 

г. 
стр. 19-21

8.
Д-р Драшко 
Атанасоски

Доцент 

Наставно 
научна област  
менаџмент 
во царина и 
шпедиција

Одлука бр.2602-
184/3

од 10.8.2011
Бр. 62. Од 15.6.2011 

г. 
стр. 26-30

9.
М-р Оливер 
Филипоски

Помлад 
асистент

Научни поле 
туризам и 

угостителство

Одлука бр.2602-
184/6

од 10.8.2011. Бр. 
63. 1.7.2011 г. стр. 

84-85
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10.
Д-р Мичо 
Апостолов

Насловен 
доцент

Наставно-научн 
поле економски 

науки и 
менаџмент

Одлука бр.2602-
186/14

од 7.9.2011
Бр. 64. 1.7.2011 г.

стр. 22-27

11. М-р Душица Санева
Помлад 
асистент

Научна област 
гастрономија

Одлука бр.2602-
204/3 

од 24.9.2011
Бр. 65. 1.9.2011 г.

стр. 4-5

12.
М-р Снежана 
Дагалева

Помлад 
асистент

Наставно-научна 
област туризам 
и угостителство

Одлука бр.2602-
224/3

од 3.10.2011
Бр. 66а.15.9.2011 г. 

стр.5-7

13.
М-р Наташа 
Колевска

Помлад 
асистент

Научна 
област бизнис 
менаџмент 

Одлука бр.2602-
236/13

од 15.10.2011
Бр. 67. 01.10.2011 г.

стр. 4-5 

Ангажираност на надворешни наставници

Ред. 
бр. Име и презиме

Ангажираност 
на надворешни 
наставници

Насока Одлука

1.
Проф. д-р Трајче 
Дојчиновски

Професор
Бизнис 

логистика

Одлука бр.2602-
69/15 

од 10.6.2010
Дополнување на 
одлука-Одлука 
бр.2602-97/8 
од 5.10.2010

2.
Доц. д-р Марија 

Ацкоска
Професор

Бизнис 
логистика

Одлука бр.2602-89/9 
од 6.9.2010

Дополнување на 
одлука- Одлука 
бр.2602-97/9
од 5.10.2010

Одлука бр.2602-
109/4

од 13.12.2010
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3.
Доц. д-р Неда 
Петреска 
Ангелевска

Професор
Бизнис 

логистика

Одлука бр.2602-
89/10

од 6.9.2010
Одлука бр.2602-

109/5
од 13.12.2010

4. 
Проф.Вера 
Светозаревиќ

Професор
Туризам

Одлука бр.2602-89/17
од 6.9.2010

Одлукабр.2602-109/14  
од 13.12.2010

5.
Проф. Јован 
Самарџиев Професор

Бизнис 
логистика

Одлука бр.2602-
89/17 

од 6.9.2010
Одлука бр.2602-

109/14 од 13.12.2010

6.
Проф. д-р Лазар 

Лазаров
Професор

Туризам Одлука бр.2602-
109/10 од 13.12.2010

Ангажираност на наставници од други единици на УГД

Ред. 
бр.

Име и 
презиме

Ангажираност 
на наставници 

од други 
единици на 

УГД

Насока Одлука

1.
Проф. 

д-р Ристо 
Фотов

Професор
Бизнис 

логистика

Одлука бр.2602-89/15 
од 06.09.2010

Дополнување на одлука-
Одлука бр.2602-97/7

од 5.10.2010
Одлука бр.2602-109/12

од 13.12.2010

2.
Доц. 

д-р Ацо 
Кузелов

Професор

Туризам
Гастрономија, 
исхрана и 
диететика

Одлука бр.2602-84/6
од 6.7.2010

3. 
Проф. д-р 
Милан 

Илиевски
Професор

Бизнис 
логистика

Одлука бр.2602-89/16
од 6.9.2010

Одлука бр.2602-109/8
од 13.12.2010

4.
Доц. д-р 
Круме 

Николовски
Професор

Бизнис 
логистика

Одлука бр.2602-109/9
од 13.12.2010

5.
Доц. д-р 
Крсте 

Шајновски
Професор

Туризам Одлука бр.2602-109/13
од 13.12.2010
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6.
Доц. д-р 
Зоран 

Десподов
Професор

Бизнис 
логистика

Одлука бр.2602-89/14
од 6.9.2010

7.
Доц. д-р 
Ристо 
Дамбов

Професор
Бизнис 

логистика
Одлука бр.2602-95/3

од 27.9.2010

8.
Доц. д-р 

Маргарита 
Матлиевска

Професор
Бизнис 

логистика
Одлука бр.2602-31/4

од 28.1.2011

9.
Проф. д-р 
Љупчо 

Сотировски
Професор

Бизнис 
логистика

Одлука бр.2602-31/21
од 28.1.2011

Службени патувања во текот на 2010/2011 г.

рб Учество Место Патувал Датум

1.
 Меѓународен 
конгрес за 
туризам

Р.Украина
Доц.д-р Нако Ташков, 
м-р Дејан Методијески

10-
14.11.2010

2.
Меѓународен 

саем за 
туризам

Белград 
Р.Србија

Доц.д-р Нако Ташков, 
доц.д-р Никола Димитров, 
доц.д-р Златко Јаковлев, 
доц.д-р Билјана Петревска, 
доц.д-р Цане Котески, 
м-р Тања Ангелкова, 
м-р Душко Јошески

25-26.2.2011

3.

Научна 
конференција 

со 
меѓународно 
учество

Пловдив 
Р.Бугарија

Доц.д-р Златко Јаковлев, 
м-р Тања Ангелкова

14-16.3.2011

4.
Меѓународен 
ТЕМПУС ден

Малта
Доц. д-р Нако Ташков, 
М-р Дејан Методијески, 

18.3-8.4. 
2011

5.
Меѓународна 
конференција 
за туризам 

Букурешт, 
Романија

М-р Дејан Методијески 25-27.5.2011

6.
Меѓународна 
конференција 

Нови Сад, 
Р.Србија

Доц. д-р Билјана Петревска 29-30.9.2011

7.
„26-ти ден 
на готвачите 
Лаурентиу“

Р.Германија Доц.д-р Нако Ташков 17-22.8.2011
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XVI. 10. ФИЛОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ

АКТИВНОСТИ НА ЕДИНИЦИТЕ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ФИЛОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ 
ПРИ УГД - ШТИП, ВО АКАДЕМСКАТА 2010/2011 ГОДИНА

1. ФОРМИРАЊЕ
Филолошкиот факултет како високообразовна установа во состав на 

државниот Универзитет  „Гоце Делчев“ од Штип е основан во март 2007 
година (Сл. весник на РМ бр. 40/2007), а со работа започна во учебната 
2008/2009 година.

Во 2009/2010 година наставата беше организирана во Штип во 
зградата на Педагошкиот факултет и  Факултетот за природни и технички 
науки.

Во втората  академска година беа запишани вкупно 320 студенти од 
кои: редовни 260 и вонредни 60. За потребите на Деканатот, наставниот и 
соработничкиот кадар на Филолошкиот факултет, во текот на 2010 годи-
на, во летниот семестар, се изнајмија канцеларии во зградата на „Бетон“.

Наставата беше организирана согласно со елаборатите за студиските 
програми кои добија акредитација и тоа за следниве катедри:

1. Македонски јазик и книжевност
 - наставна насока
 - применета насока 
2. Англиски јазик и книжевност
- наставна насока
- превод и толкување
3. Германски јазик и книжевност
- наставна насока
- превод и толкување
4. Италијански јазик и книжевност
- наставна насока
- превод и толкување
5. Турски јазик и книжевност
- наставна насока
- превод и толкување

Наставните програми на катедрите и студиските групи се конципи-
рани така што првите четири семестри се темелат врз заеднички основи, 
а од петтиот семестар се делат на две насоки: наставна и применета, од-
носно: професор по македонски јазик и книжевност, по англиски јазик 
и книжевност, по германски јазик и книжевност, по италијански јазик и 
книжевност, по турски јазик и книжевност, како и дипломиран филолог 
– македонист, дипломиран преведувач и толкувач по англиски/германски 
јазик/италијански/турски јазик. Студиските програми беа изготвени спо-
ред начелата на Болоњската декларација, односно предметите беа во со-
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однос 80% задолжителни и 20% изборни предмети, почнувајќи од третиот 
семестар, додека во првиот и вториот семестар сите предмети се задолжи-
телни, вклучувајќи го и предметот Информатика, како и предметот Спорт 
и рекреација.

Траењето на додипломските студии изнесува четири години, односно 
осум семестри, што значи дека студентот до крајот на осмиот семестар 
треба да освои 240 кредити.

Во текот на вториот семестар, 2010 година, беше изготвен Елаборат 
со студиска програма за Катедра за историја со археологија за којашто 
добивме акредитација. Наставата на оваа Катедра започна на 15 октомври 
2010 г.

Студиите на Катедрата за француски јазик и книжевност и оваа учеб-
на година се во мирување, поради недоволниот број пријавени кандидати 
за оваа студиска група.

Наставните програми на Катедра за историја со археологија е конци-
пирана во циклус на траење 3+1, така што првите две години се предвидени 
како заеднички основи за профилот дипломиран историчар и археолог и 
професор по историја со археологија, а во текот на трета и четврта година 
студентите се профилираат во својата насока и слушаат задолжителни и 
изборни предмети. Сите предмети се едносеместрални и носат соодветен 
број на кредити. 

Траењето на додипломските студии на групата Историја со 
археологија изнесува три, односно 6 семестри и носи 180 кредити, а за 
наставната насока е четири години, односно осум семестри, што значи 
дека студентот до крајот на осмиот семестар треба да освои 240 кредити.

2. ИЗБОР НА ДЕКАН
Изборот на декан е извршен на третата седница на Наставно-

научниот совет на Филолошкиот факултет, одржана на 25.12.2008 год. 
Како единствен кандидат беше предложена проф. д-р Виолета Димова, 
вонреден професор. Предлогот беше едногласно усвоен и поддржан со 
акламација од сите присутни членови на Советот.

За декан на Филолошкиот факултет при Универзитет ,,Гоце Делчев“ 
Штип е избрана проф. д-р Виолета Димова, вонреден професор, со Одлука 
за избор на декан од Наставно-научниот совет бр. 0210-1583/3-2.

3. СТРУКТУРА  (број на вработени – наставници, соработници, 
административен кадар) 

На Филолошкиот факултет беа вработени: 
- Редовни професори  /
- Вонредни професори  1
- Доценти    6
- Асистенти   3
- Помлади асистенти  3
- Виш лектор   2   
- Лектори        5   
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- Кореспонденти      7

Во изведувањето на наставата на Филолошкиот факултет учествуваа 
и професори од Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“,  од Институтот за македонски 
јазик „Крсте Петков Мисирков“ и од Институтот за национална историја 
во Скопје.

    
Административен кадар: 

- Технички секретар     1
- Секретар                   1
- Референт за студентски прашања  1

4. КАТЕДРИ
Според Правилникот за внатрешна организација и систематизација 

на работните места на Универзитетот ,,Гоце Делчев“, организационата 
структура на Филолошкиот факултет е поставена со следниве 
организациони единици: 
- Катедра  за македонски јазик и книжевност
- Катедра за англиски јазик и книжевност
- Катедра (група) за германски јазик и книжевност 
- Катедра (група) за италијански јазик и книжевност
- Катедра (група) за турски јазик и книжевност
- Катедра (група) за француски јазик и книжевност (во мирувањње)
- Катедра (група) за историја со археологија.

5. ИЗВЕШТАЈ ОД ОДРЖАНИТЕ СЕДНИЦИ НА НАСТАВНО-
НАУЧНИТЕ СОВЕТИ

Во учебната 2010/2011 година на Филолошкиот факултет се одржа-
ни вкупно 18 седници на Наставно-научениот совет. Активностите на На-
ставно-научниот совет на Филолошкиот факултет (ННС) се приложени 
како точки од дневниот ред на сите одржани седници во следните потточ-
ки од оваа поглавје на извештајот.

5.1. Дневен ред на 27. седница на ННС одржана на 13.10.2010 г.
Усвојување на записникот од претходната седница.

1. Предлог – модул за доквалификација на студенти од филолошки, 
педагошки, филозофски и други сродни факултети.

2. Образложение зошто во Конкурсот за учебната 2009/2010 год.  не е 
наведена насока - отсек во студиските програми  Италијански јазик и 
книжевност и Турски јазик и книжевност.

3. Донесување Одлука за ангажираност на наставничкиот и 
соработничкиот кадар при Филолошкиот факултет во летниот 
семестар за 2010/2011 година.
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4. Разгледување на барања поднесени од страна на студенти;
5. Разно.

5.2. Дневен ред на 28. седница на ННС одржана на 28.10.2010 г.
Усвојување на записникот од претходната седница.  

1. Донесување Одлука за измена и дополнување на Одлуката  на 
ангажираноста на наставничкиот и соработничкиот кадар за прв 
циклус на студии на  Филолошкиот факултет во летниот семестар  
за учебната 2010/2011 год.

2. Усвојување на Извештајот за работата на Филолошкиот Факултет за 
учебната 2009/2010 год.

3. Разно.

5.3.Дневен ред на 29. седница на ННС одржана на 17.11.2011 г.
Усвојување на записникот од претходната седница.

1. Одлука за отсутво на д-р Виолета Димова.
2. Одлука за отсуство на д-р Душко Алексовски.
3. Одлука за отсутво на д-р Махмут Челик.
4. Одлука за отсуство на м-р Снежана Кирова
5. Одлука за отсуство на Биљана Петковска
6. Одлука за отсуство на Наташа Сарафова.
7. Одлука за измени и дополнувања на студиската програма Историја 

со археологија. 
8. Одлука за отсутво на м-р Марија Кукубајска.
9. Одлука за ангажирање на доц. д-р Валентина Илиева.
10. Одлука за ангажирање од ИНИ.
11. Одлука за ангажирање на д-р Петер Рау.
12. Одлука за ангажирање од ФФ при УКИМ.
13. Одлука за ангажирање од ИМЈ.
14. Разно.

5.4. Дневен ред на 30. седница на ННС одржана на 17.12.2011 г.
Усвојување на записникот од претходната седница.

1. Донесување Одлука за измени и дополнувања кај студиската 
програма 2008/2009 во групата на изборни предмети, со изборни 
предмети од Педагошкиот факултет.

2. Донесување Одлука за измени и дополнувања кај студиската 
програма 2010/2011 во Студиската група за македонски јазик и 
книжевност кај изборните предмети.

3. Донесување Одлука за измени и дополнувања на студиските 
програми на Филолошкиот факултет за 2010/2011 година.

4. Донесување Одлука за измени и дополнувања на студиските 
програми на Филолошкиот факултет за 209/2010 година.

5. Донесување Одлука за измени и дополнувања кај студиската 
програма 2010/2011 во студиската група Макеоднски јазик и 
книжевност кај изборните предмети.
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6. Формирање Дисциплинска комисија во состав од наставници и 
соработници, за студентите на Филолошкиот факултет.

7. Разни барања од вработените.
8. Разно.

5.5. Дневен ред на 31. седница на ННС одржана на 27.12.2010 г.
Усвојување на записникот од претходната седница.

1. Одлука за Конкурс за избор на еден пом. асистент по англистика.
2. Одлука за Конкурс за избор на еден наставник по општа книжевност. 
3. Одлука за Конкурс за избор на еден пом. асистент по германистика.
4. Одлука за Конкурс за избор на еден асистент по  англистика.
5. Одлука за Конкурс за избор на еден асистент по историја на општа 

книжевност.
6. Одлука за Конкурс за еден наставник по теорија на книжевноста.
7. Разно.

5.6. Дневен ред на 32. седница на ННС одржана на 27.1.2011 г.
- Усвојување на записникот од претходната седница.

1. Одлука за ангажман на д-р Владо Гичев.
2. Одлука за ангажман на д-р Соња Петровска.
3. Одлука за ангажман на д-р Владо Петровски.
4. Одлука за ангажирање на д-р Звонимир Николовски.
5. Одлука за отсуство на Даринка Веселинова.
6. Одлука за отсуство на Ранко Младеноски.
7. Одлука за отссутво на Нина Даскаловска.
8. Одлука за отсутво на Марија Тодорова.
9. Одлука за отсуство на Драган Донев.
10. Разно.

5.7. Дневен ред на 33. седница на ННС одржана на 21.2.2011 г.
Усвојување на записникот од претходната седница.

1. Одлука за бројот на студенти во студиската 2011/2012 година.
2. Одлука за неформирање на дисперзирани студии во Кочани.
3. Одлука за мирување на студиите по француски и италијански јазик.
4. Одлука за платено отсутво на Ева Велинова.
5. Одлука за рецензентска комисија за област англистика.
6. Одлука за рецензентска комисија за област теорија на книжевноста.
7. Одлука за рецензентска комисија за област историја на општа 

книжевност.
8. Одлука за рецензентска комисија за еден асистент по историја на 

општа книжевност.
9. Одлука за рецензентска комисија за еден асистент по област 

германистика.
10. Одлука за рецензентска комисија за еден асистент по област 

англистика.
11. Одлука за службено отсуство на д-р Билјана Ивановска.
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12. Одлука за службено отсуство на д-р Јованка Денкова.
13. Одлуки по барања на студенти.
14. Разно.

5.8. Дневен ред на 34. седница на ННС одржана на 34.3.2011 г.
Усвојување на записникот од претходната седница.

1. Донесување Педлог-одлука за ангажирање на проф. д-р Петер Рау 
како визитинг – професор на Филолошкиот факултет.

2. Распишување Конкурс за еден наставник во сите звања од област 
англиски јазик и книжевност, подрачје методика по англиски јазик 
и книжевност.

3. Барање за ангажирање хонорарни професори на студиските програми 
по англиски и германски јазик и книжевност.

4. Распишување Конкурс за еден наставен доцент од област англиски 
јазик и книжевност.

5. Барање од вработените на Филолошкиот факултет за службено 
отсуство и покривање на патните трошоци за учество на конференција 
во Риека.

6. Разно.

5.9. Дневен ред на 35. седница на ННС одржана на 30.3.2011 г.
Усвојување на записниците од претходните седници.

1. Предлог – одлука за распишување Конкурс за еден наставник во 
сите звања на групата Англиски јазик и книжевност, област јазик.

2. Предлог – одлука за распишување Конкурс за еден асистент /
асистент во сите звања на групата Италијански  јазик и книжевност, 
област јазик и книжевност.

3. Предлог – одлука за распишување Конкурс за еден наставник во 
сите звања на групата Историја со археологија, област историја со 
археологија.

4. Предлог – одлука за распишување Конкурс за еден наставник во 
сите звања на групата Македонски јазик и книжевност, област јазик 
и книжевност.

5. Предлог – одлука за распишување Конкурс за еден асистент /
асистент во сите звања на групата Македонски  јазик и книжевност, 
област јазик.

6. Предлог – одлука за распишување Конкурс за еден наставник во 
сите звања на групата Турски јазик и книжевност, област јазик и 
книжевност.

7. Предлог – одлука за распишување Конкурс за еден наставник во 
сите звања на групата Германски јазик и книжевност, област јазик и 
книжевност.

8. Постапување по мислење на референтот на студентски прашања и 
дисциплинската комисија.

9. Измени во студиската програма 2010/2011 кои ќе важат за учебана 
2011/2012 на групата Историја со археологија.
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10. Измени во студиската програма 2010/2011 кои ќе важат за учебана 
2011/2012 на групата Германски јазик и книжевност.

11. Измени во студиската програма 2010/2011 кои ќе важат за учебана 
2011/2012 на групата Англиски  јазик и книжевност.

12. Разно.

5.10. Дневен ред на 36. седница на ННС одржана на 18.4.2011 г.
Усвојување на записникот од претходната седница.

1. Согласност за учество на конференција на д-р Душко Алексовски.
2. Одлука за избор на сенатори.
3. Одлука за избор во доцент на  д-р Ранко Младеноски.
4. Предлог – одлука за ангажирање на Елеонора Петрова-Митевска.
5. Одлука за отсуства на вработените.
6. Одлука за рецензентска комисија за избор на еден еден асистент по 

историја.
7. Одлука за рецензентска комисија за еден асистент од област романистика. 
8. Одлука за рецензентска комисија за еден асистент од област 

македонистика.
9. Одлука за рецензентска комисија за еден наставник од област 

англистика.
10. Разно.

5.11. Дневен ред на 37. седница на ННС одржана на 4.5.2011 г.
Усвојување на записникот од претходната седница.

1. Предлог – одлука за ректор на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип
2. Предлог – одлука за проректори на Универзитетот „Гоце Делчев“ – 

Штип.
3. Одлука за избор на д-р Нина Даскаловска во доцент,  научно поле   

– хуманистички науки , подрачје – наука за јaзикот (англистика) 
,област –  методика на наставата по англиски јазик и методика на 
литературата

4. Одлуки по барања на студенти.
5. Разно.

5.12. Дневен ред на 38. седница на ННС одржана на 23.5.2011 г.
Усвојување на записникот од претходната седница.

1. Одлука за започнување на постапка за утврдување на кандидати за 
декан.

2. Одлуки по барања од студенти.
3. Разно.

5.13. Дневен ред на 39. седница на ННС одржана на 27.6.2011 г.
Усвојување на записникот од претходната седница.

1. Одлука за формирање на катедри на Филолошкиот факултет.
2. Одлука за комисија за уписи 2011/2012 год.
3. Одлука за избор на пом. асистент (англиски јазик).
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4. Одлука за избор на асистент (англиски јазик).
5. Одлука за избор на пом. асс. (историја)
6. Разгледувања на барања за отсутва на вработените.
7. Предлог-одлука за распишување Конкурс за избор на соработник 

во соработничко звање помлад асистент за научното поле 
хуманистички науки, подрачје наука за јазикот (лингвистика), област 
италијанистика.

8. Одлука за ангажирање на наставници и соработници на Филолошки 
факултет при УГД во зимски семестар за учебната 2011/2012 г. за 
прв циклус на студии. 

9. Одлука за ангажирање на хонорарни професори на Филолошки 
факултет при УГД во зимски семестар за учебната 2011/2012 за прв 
циклус на студии.

10. Разгледување на молби од студентите. 
11. Разно.

5.14. Дневен ред на 40. седница на ННС одржана на 6.7.2011 г.
Усвојување на записникот од претходната седница. 

1. Одлука за ангажирање на хонорарни професори за зимски семестар 
2011/2012.

2. Донесување на Одлука за формирање на комисии за уписи за учебната 
2011/2012 година.

3. Одлука за ангажирање на наставнички и соработнички кадар за 
зимски семестар 2011/2012 година.

4. Одлука за формирање на катедри.
5. Одлука за избор на м-р Цацков Оливер.
6. Одлука за избор на м-р Наташа Велковска.
7. Одлука за избор на м-р Весна Продановска.
8. Одлука за дополнување на Одлуката бр. 2402-116/78.
9. Разгледување на молби од студенти.
10. Разно.

5.15. Дневен ред на 41. седница на ННС одржана на 10.8.2011 г.
Усвојување на записникот од претходната седница.

1. Одлука за избор на соработник во соработничко звање пом. асистент 
од област германистика.

2. Одлука за избор на соработник во соработничко звање асистент од 
област општа книжевност.

3. Одлука за избор на соработник во соработничко звање асистент од 
област англистика.

4. Одлука за избор на наставник во звање доцент од област општа 
книжевност.

5. Донесување одлука по Предлог - одлука од Факултет за музичка 
уметност за ангажман  на наставници и соработници од ФФ.

6. Донесување одлука по Предлог -  одлука од Факултет за туризам и 
бизнис логистика за ангажман  на наставници и соработници од ФФ.
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7. Одлука за дополнување на Одлука за комисија за уписи 2011/2012 
год. 

8. Разно.

5.16. Дневен ред на 42. седница на ННС одржана на 31.8.2011 г.
Усвојување на записникот од претходната седница.

1. Избор на продекан за настава на Филолошки  факултет.
2. Промена на членови на Редакциски одбор на Годишниот зборник на 

Филолошки факултет.
3.. Разно.

5.17. Дневен ред на 43. седница на ННС одржана на 21.9.2011 г.
Усвојување на записникот од претходната седница.

1. Одлука за усвојување на правила за избор на менторски училишта.
2. Одлука за отсуство на д-р Махмут Челик.
3. Одлука за отсуство на д-р Виолета Димова.
4. Одлуки по барања на студенти.
5. Разно.

5.18. Дневен ред на 44. седница на ННС одржана на 3.10.2011 г.
Усвојување на записникот од претходната седница.

1. Одлука за избор на наставник во звање доцент д-р Марија Кусевска.
2. Одлука за избор во соработничко звање на м-р Марија Соколова.
3. Разно.

5.19. Дневен ред на 45. седница на ННС одржана на 12.10.2011 г.
Усвојување на записникот од претходната седница.

1. Донесување на Одлука за разрешување и именување на секретар на 
Филолошки факултет.

2. Донесување на Одлука за распишување конкурс за избор на 
соработник во соработничко звање помлад асистент за наставно - 
научната област романистика. 

3. Донесување на Одлука за распишување конкурс за избор на 
соработник во соработничко звање помлад асистент за наставно - 
научната област македонски јазик.

4. Донесување на одлука за распишување конкурс за избор на наставник 
во сите звања за наставно-научната област јужнословенски 
книжевности.

5. Донесување на одлука за формирање на рецензентска комисија за 
избор на наставник во сите звања за наставно – научната област 
методика на литературата.

6. Донесување на одлука за формирање рецензентска комисија за 
избор на еден соработник во соработничко звање помлад асистент за 
наставно-научната област романистика.

7. Донесување на одлука за усвојување на рецензија за скрипта 
„Книжевност за деца“ од авторот доц. д-р Јованка Денкова.



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

759

8. Донесување на одлука за усвојување на рецензија за прирачник 
„Книжевност за деца“ од авторот Доц. д-р Јованка Денкова

9. Донесување на Предлог-одлука за определување на висината на 
надоместокот за менторските основни и средни училишта.

10. Донесување на Одлука за усвојување на записник од работа на 
Комисијата за разгледување на молби од студентите и признавање 
на испити.

11. Донесување на одлуки по барања и молби од студенти согласно со 
записникот од Комисијата.

12. Измени во одлуките за ангажираност на наставничкиот кадар за 
2011/2012 год.

13. Разно.

6. ПОСТИГНАТИ РЕЗУЛТАТИ НА СТУДЕНТИТЕ ПО 
ОДДЕЛНИТЕ ПРЕДМЕТИ НА КАТЕДРИТЕ (СТУДИСКИТЕ 
ГРУПИ) НА ЕДИНИЦАТА

6.1. Катедра за македонски јазик и книжевност 
Според студиската програма во зимскиот (прв) семестар, студентите 

од Катедрата за македонски јазик и книжевност – Наставна насока 
слушаа настава по предметите: Фонологија на современиот македонски 
јазик, Старословенски јазик, Вовед во науката за јазикот, Правопис и пра-
воговор на македонскиот јазик, Народна книжевност, додека студентите 
од Применетата насока слушаа настава по предметите Фонологија на 
современиот македонски јазик и Правопис и правоговор, Старословенски 
јазик, Вовед во науката за јазикот,  Историја на лингвистиката и Народна 
книжевност.

6.1.1. Фонологија на современиот македонски јазик 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ката испитна сесија – прв термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

23 / / 23 23 7 7 / 5 4 /

6.1.2. Старословенски јазик 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија – наставна насока, прв термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

12 / / 12 10 3 / 2 2 3 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија – применета насока, прв термин
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Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 2 / / 1 1 / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија – применета насока, втор термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 / 2 / / / / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
(дополнителна) испитна сесија – наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 2 / 1 / / 1 3

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
(дополнителна) испитна сесија – применета насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 1 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – наставна насока, прв термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 1 / 1 / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – применета насока, прв термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / 1 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија  - наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 1 / / / 1 /
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6.1.3. Вовед во науката за јазикот  
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии: 
февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

21 / / 21 21 8 2 5 2 4 /

 Септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / 1 / /

6.1.4. Правопис и правоговор на македонскиот јазик
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 

испитна сесија – прв термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

23 / 23 / 23 4 5 5 5 4 /

6.1.5. Народна книжевност
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

22 2 / 20 20 2 7 6 4 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 / / 1 / / / /

6.1.6. Историја на лингвистиката 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ката испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 / / 1 / 2 /
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6.1.7. Историја на лингвистиката  
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Октомвриска испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 3 / 1 1 / / 1 / / /

Февруарска испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 1 1 / / / /

Априлска испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 / / / / / / 1

Јунска испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

16 1 / 15 15 2 7 2 1 3 /

Септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 1 / / / / /
 

6.1.8. Морфологија на современиот македонски јазик 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија - прв испитен рок

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија - втор испитен рок

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – прв термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

17 1 / 16 16 1 1 5 5 4 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – втор термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 3 / 2 2 1 / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската (дополнителна) испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

/ / / / / / / / / / /

6.1.9. Општа лингвистика 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
јунска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

17 1 / 16 16 5 2 2 5 2 /

Септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

6.1.10. Средновековна книжевност
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија – прв термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

22 / / 22 22 1 2 6 6 7 /
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6.1.11. Информатика
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија – прв термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

20 / / 20 20 2 4 4 7 3 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – втор термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во септемв-
риската испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /
6.1.12. Лексикологија на СМЈ
Февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

19 / / 19 19 / / 7 4 8 /

6.1.13. Лексикологија на СМЈ
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

19 / / 19 19 / / 7 4 8 /

6.1.14. Теорија на книжевноста 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 

февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

56 5 / 51 49 / 4 7 12 28 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во втора 
февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 2 / 8 6 / 4 1 1 / 2
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва јунска 
испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во втора 
јунска испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 / / / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомвриска 
испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / 1 1 / / /

6.1.15. Книжевност за деца  
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 

февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

23 2 / 21 21 / 1 4 2 14 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во втора 
февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 1 / / / 1 / 1

6.1.16. Македонска книжевност од 15 до 18 век
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Февруарска втора испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /
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6.1.17. Европска цивилизација
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

35 2 / 29 24 3 4 7 6 4 5

Априлска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 5 1 1 3 / / /

Јунска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 3 / / / / / / / / /
Септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 2 / 3 2 / 1 / 1 / 1

Октомвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 2 / 1 / / / / / / 1

6.1.18. Споредбена граматика на словенските јазици
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / 1 / / 1 /

6.1.19. Руски јазик 1
ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – 2 термин 2011

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 1 / / / / /

АПРИЛСКА СЕСИЈА 2011

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / / / / 1 /
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6.1.20. Италијански јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарска испитна сесија – втор термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 1 5 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлка  
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 3 / / / / / / / 3

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 3 3 / / / / / / / 3

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 3 3 2 1 1 / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

6.1.21. Споредбена граматика на словенските јазици
Предметот Споредбена граматика на словенските јазици го преда-

ва Доц. д-р Толе Белчев. По предметот Споредбена граматика на словен-
ските јазици беа предвидени и одржани предавања во период од 15.2.2011 
(вторник) до 31.5.2011 година.  Предметот се слушаше со фонд на часови 
2+2, во летниот, четврти семестар за групата Македонски јазик и книжев-
ност, наставна насока. Наставата се одржуваше на Економскиот факултет 
(понеделник, од 11 до 14).
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Јунска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

19 1 / 18 18 / / 2 4 12 /

6.1.22.  Историја на македонскиот јазик
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија –  прв термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

18 5 / 13 6 1 3 / 1 1 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија –  втор термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

12 4 / 8 5 3 1 1 / / 3

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската (дополнителна) испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 / 3 3 1 / 1 1 / /

6.1.23. Светска книжевност 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:  
Февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 2 1 / 1 / / 3

Априлска испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 / / / / / / 2
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Јунска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

17 5 / 12 9 3 1 1 4 / 3

Септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 1 / 5 3 1 1 1 / / 2

Октомвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 2 / / / / /

6.1.24. Руски јазик 2
ЈУНСКА СЕСИЈА 2011
МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 1 / / / / /

6.1.25. Италијански јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ката испитна сесија – втор термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 3 1 2 1 / / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / / / / / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

46 3 43 37 35 5 12 3 6 9 8



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

770

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

13 6 7 1 1 / / 1 / / 6

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 4 4 / / / / / / / 4

6.1.26. Палеолингвистика
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва јунска 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

28 4 / 28 28 2 3 5 7 11 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во втора 
јунска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 2 / 9 9 / 1 / 1 7 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 1 / 4 4 2 1 / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската дополнителна испитна сесија испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 / 1 2 1 / /

6.1.27. Вовед во славистиката
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Јунска испитна сесија (прва)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 2 / 9 9 / 1 4 3 1 /
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Јунска испитна сесија (втора)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / / 1 1 / /

6.1.28. Историја на македонскиот јазик и историска граматика
 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија –  прв термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 / 1 / / / /
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

септемвриската испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 / / / / / / 1

6.1.29. Фразеологија на СМЈ
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Јунска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 / / / 2 1 /

6.1.30. Синтакса на СМЈ 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ка испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

15 / 15 15 15 4 1 4 2 4 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / 1 / / / /
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6.1.31. Македонска книжевност 19 век 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

13 1 / 12 10 1 4 2 3 / /

Априлска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 / / / / / / 1
Јунска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 / 3 3 1 2 / / / /

Септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

6.1.32. Теориски основи на методиката по наставата по 
книжевност 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

22 2 / 20 20 2 7 6 4 1 /

Јунска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

6.1.33. Развојна психологија 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:  
Февруарска испитна сесија- прва

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 / / 1 1 1 /
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Априлска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / 1 / / / 1 / /

Јунска испитна сесија- прва

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /

Септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / 1 / /

Октомвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / 1 / /

6.1.34. Ментално здравје на деца и адолесценти 

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Февруарска испитна сесија- прва

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 4 / / / / / / / / /

Февруарска испитна сесија- втора

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 / 3 / / 1 1 1 /

Јунска испитна сесија- прва

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
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Октомвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /

6.1.35. Еколошко воспитание
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во септемв-

риска испитна сесија  - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 / 2 2 / / 2 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомв-
риската испитна сесија  - македонисти, Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / 1 / /

6.1.36. Заштита на животната средина
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ката прва испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / 1 / /

1.1.37. Зборообразување на СМЈ
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:  
Февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

14 / / 14 14 / 2 6 3 3 /

Јунска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / / / / 2 /

6.1.38. Историска граматика на македонскиот јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ката испитна сесија –  прв термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 1 2 1 / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
(дополнителна) испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 / / / / / / 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија, прв термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската (дополнителна) испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

6.1.39. Дијалектологија 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија - прв испитен рок

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 2 / 8 6 3 1 1 1 / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија - втор испитен рок

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 2 / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – прв термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 4 / / / / / / / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 2 / 3 3 3 / / / / /

6.1.40. Книжевност на јужнословенските народи 1 - Српска 
книжевност 

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии: 
Февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

13 / 13 13 13 / 1 3 5 4 /

Јунска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / / / / 1 /

6.1.41. Руски  јазик 3
ЈУНСКА СЕСИЈА 2011
МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 1 / / / / /
 

6.1.42. Италијански јазик 3
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарска испитна сесија – втор термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 2 1 1 1 / / / / 1

6.1.43. Италијански јазик 5
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во фебруар-

ска испитна сесија – втор термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 1 / / / / /



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

777

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

6.1.44. Преглед на македонските дијалекти 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 / 1 1 1 1 /

6.1.45. Основи на лекторирањето 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 / / 2 1 1 /

6.1.46. Балкански јазик 1 (Романски јазик 1)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 / / 2 1 1 /
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6.1.47. Синтакса на современиот македонски јазик 2 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска ис-

питна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

17 2 15 15 15 5 3 / 3 4 /
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / 1 / / / /

6.1.48. Македонска книжевност 19 век 2 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Јунска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

12 3 / 9 8 / 3 2 2 1 /

Септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 / / 2 1 / /

6.1.49. Теориски основи на методиката по наставата по 
македонски јазик
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:  
Февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 2 1 / 1 / / 3

Aприлска испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 / / / / / / 2

Јунска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

17 5 / 12 9 3 1 1 4 / 3
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Септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 1 / 5 3 1 1 1 / / 2

Октомвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 2 / / / / /

6.1.50. Педагогија
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 

испитна сесија (прва декада)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 1 / 7 2 / / 1 / 1 5

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
Септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 1 / 4 2 / / 2 / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
Октомвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

6.1.51. Историска граматика на македонскиот јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија –  прв термин, применета насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија –  втор термин, применета насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 / 2 1 / / 1 / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија - применета насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

септемвриската испитна сесија - наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската (дополнителна) испитна сесија - наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /
 

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската (дополнителна) испитна сесија - применета насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /
 

6.1.52. Дијалектологија 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија – втор термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 8 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

9 3 / 6 6 2 3 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската (дополнителна) испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /
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6.1.53. Книжевност на јужнословенските народи 
2 - Хрватска книжевност 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:

Јунска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

13 / 13 13 13 / 1 3 5 4 /

Септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / / / / 1 /

6.1.54. Поетика
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва јунска 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / / 8 8 / / 2 4 2 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во втора 
јунска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 5 / / 1 1 3 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 / / 1 / 2 /

6.1.55. Руски јазик 4
ЈУНСКА СЕСИЈА 2011
МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 1 / / / / /
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6.1.56. Италијански јазик 4
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарска испитна сесија – втор термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска  
испитна сесија: 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 / / / / / / / 3

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / 4 2 2 1 1 / / / 2

6.1.57. Италијански јазик 6
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

27 1 26 26 26 6 / 6 7 7 /

6.1.58. Образовен систем во РМ
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

прва испитна сесија  - наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

9 / / 9 9 / 4 / 1 4 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
втора испитна сесија  - наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

6.1.59. Социјална педагогија
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

прва испитна сесија  - македонисти

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

12 / 12 / 12 / / / 7 5 /
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6.1.60. Преглед на македонските дијалекти 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Јунска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 / / 2 1 1 /

6.1.61. Македонска ономастика и етимологија
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија –  прв термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 / / 3 1 / /

6.1.62. Основи на лекторирањето 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Јунска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 / / 2 1 1 /

6.1.63. Балкански јазик 2 (Романски јазик 2)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Јунска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 / / 2 1 1 /

Катедра  за англиски јазик и книжевност
6.2.1. Современ англиски јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва фев-

руарска  испитна сесија Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

17 / 5 12 10 3 4 / 2 1 7

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 
февруарска  испитна сесија Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

14 / 4 10 6 2 2 2 / / 8
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во втора 
февруарска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 2 2 7 7 5 1 / 1 / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
испитна сесија прва декада - Современ англиски јазик 1 - 22.2.2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

15 2 / 13 13 1 2 4 6 / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

23 2 / 21 20 4 4 6 5 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
испитна сесија втора декада - Современ англиски јазик 1 – 24.2.2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат
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14 / 1 13 11 4 4 2 / 1 3
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 

испитна сесија - Современ англиски јазик 1 - 21.4.2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 3 / / / / / / / / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 3 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија прва декада - Современ англиски јазик 1 - 16.6.2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / / / / / / / / 1

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 5 / 2 1 1 / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија втора декада - Современ англиски јазик 1 - 16.6.2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија - Современ англиски јазик 1 - 5.9.2011г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска испитна сесија - Современ англиски јазик 1 - 7.10.2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

29 / / 29 29 5 6 9 7 2 /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

16 / / 16 16 4 3 4 3 2 /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

15 2 / 13 13 4 2 2 4 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
априлската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 2 / 2 2 1 / / 1 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

28 / / 28 28 13 7 5 2 1 /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 1 / / 1 / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 5 4 / / 1 / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 1 2 1 / / /
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Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / / 8 8 1 2 4 1 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 / / 6 6 1 / / 4 1 /

Современ англиски јазик 1 – за студентите кои го слушале 
предметот во претходната учебна година

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
испитна сесија (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

6.2.2.Фонетика на англискиот јазик 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

166 2 164 / 102 29 36 17 35 25 73

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

25 1 24 / 22 13 6 1 1 1 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

22 11 8 3 8 5 3 / / / 3

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

12 4 9 / 5 1 / / 2 2 4
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / 4 / 4 3 1 / / / /

6.2.3. Англиска книжевност 1 (од појавата до 16 век)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 1 7 / 4 2 2 / / / 3

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 / 6 / 2 2 / / / / 4

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 3 8 / 6 4 2 / / / 2

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

14 2 12 / 7 5 2 / / / 5

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / 4 / 1 / / / / 1 3

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 / 1 1 / / / / 2

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 / 6 / 3 2 / / / 1 4

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /
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Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 / 2 4 4 1 1 / 1 1 2

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / 1 1 / / / / /

6.2.4. Британска култура и цивилизација
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          

февруарска (I рок)  испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

85 1 / 84 68 30 17 8 7 5 16

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
февруарска (I рок)  испитна сесија (Наставна насока)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

76 2 / 74 57 12 21 11 11 2 7

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
февруарска (II рок) испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

25 4 2 19 10 5 6 / / / 10

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
априлска испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 3 / 1 2 / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
априлска испитна сесија (Наставна насока) 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 2 / 5 4 3 1 / / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
априлска испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) студиска програма 
2009/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
априлска испитна сесија (Наставна насока) студиска програма 2009/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
јунска испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 3 / 3 1 / 1 / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
јунска испитна сесија (Наставна насока) 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 2 / 2 2 2 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
септемвриска испитна сесија (Преведувачи и толкувачи)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /
 

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
септемвриска испитна сесија (Наставна насока) 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 2 / 4 4 2 1 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
октомвриска испитна сесија (Наставна насока) 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 3 / / 1 / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
октомвриска испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /

6.2.5. Современ англиски јазик 2 (лекторска настава)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 

февруарска  испитна сесија Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 
февруарска  испитна сесија Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во втора 
февруарска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / 1 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 
јунска испитна сесија Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / 1 / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 
јунска испитна сесија Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 5 2 2 / 1 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во втора 
јунска испитна сесија Преведување и толкување 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / 1 4 4 1 / / 1 2 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во втора 
јунска испитна сесија Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 5 / 3 1 1 / /
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

октомвриска испитна сесија Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска испитна сесија Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 1 1 / / / 1 / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
испитна сесија прва декада 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 1 1 1 1 / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарска испитна сесија втора декада 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 3 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија прва декада 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

14 / 14 / 14 1 3 3 4 3 /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

16 / 16 / 16 / 1 7 4 4 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија втора декада 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 1 6 / 6 / 2 1 2 / 1

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / 1 / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија прва декада 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 4 2 / 1 / / 1 / / 1

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / / / / / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомвриска  
испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 2 1 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 1 5 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија  (дополнителна)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија  (дополнителна)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 / / / / / / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

9 1 / 8 8 1 2 4 / 1 /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 3 / 2 2 1 / / 1 / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 5 4 1 / / / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 2 / 3 3 / 2 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 / / / 2 2 /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 3 1 / / / /
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Современ англиски јазик 2 – за студентите кои го слушале 
предметот во претходната учебна година

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
испитна сесија (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 2 1 1 / / / 1

6.2.6. Фонологија на англискиот јазик 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

14 / 14 / 3 1 2 / / / 11

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 2 6 / 4 2 / / / 2 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

160 13 147 / 117 24 12 16 29 39 26

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

43 29 44 / 9 2 4 2 / 1 26

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомвриска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

27 1 28 / 20 11 3 2 1 2 12
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6.2.7. Англиска книжевност 2 (од 16 до 18 век)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

30 1 30 / 13 5 3 1 2 2 17

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

25 1 24 / 9 5 2 / 1 1 15

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

36 / 36 / 24 12 6 2 1 3 12

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

42 / 42 / 18 10 3 2 2 1 24

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 / 1 1 / / / / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

29 / 24 5 9 2 1 2 2 2 20

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

23 / 23 / 5 5 / / / / 18

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / 1 1 / / / / 1
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Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / 5 / 1 / / / / 1 4

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 / 1 1 / / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомвриска 
испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 / / / / / / / 1
 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

16 1 13 2 12 7 3 / 1 1 3

6.2.8. Американска култура и цивилизација
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска прва 

испитна сесија – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

41 8 33 / 33 6 3 2 7 14 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска прва 
испитна сесија – Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

50 4 46 / 46 3 10 12 6 15 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
втора испитна сесија – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

23 3 20 / 20 4 5 4 2 5 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
прва испитна сесија – Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

26 / 26 / 26 4 7 6 2 7 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

13 6 7 / 7 1 / 5 1 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија – Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 1 5 / 5 / 2 2 / 1 /
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомвриска 

испитна сесија – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

12 2 10 / 10 4 / 2 2 2 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомвриска 
испитна сесија – Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 / 5 1 6 4 / 1 / 1 /

6.2.9. Информатика
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија – прв термин – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

61 / / 61 61 5 11 20 19 6 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – прв термин – Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

76 1 / 75 75 6 12 26 20 11 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – втор термин – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 5 / 2 3 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – прв термин – Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 / / 10 10 / 4 1 4 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / / 8 8 / 2 2 / 4 /
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во септемв-

риската испитна сесија – Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 / 3 3 1 / 1 / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / / 2 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомв-
риската испитна сесија – Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 / / 6 6 2 2 1 / 1 /

6.2.10. Англиски јазик 3 (лекторска настава)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 

испитна сесија (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

29 1 / 28 27 1 5 6 10 5 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
испитна сесија (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

/ / / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

/ / / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомвриска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

/ / / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во втора 
февруарска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 1 1 / 1 / / / 1



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

802

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска  
испитна сесија, Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска  испитна сесија, Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

32 / 32 / 27 3 2 2 5 14 6

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 3 3 / 2 1 / 1 / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / 4 / / / / / / / 4

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
испитна сесија прва декада - Современ англиски јазик 3 - 2.2.2011г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

28 / 28 / 19 5 3 6 5 / 9

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

18 / 18 / 12 / 4 1 7 / 6

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
испитна сесија втора декада - Современ англиски јазик 3 - 21.2.2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 1 3 6 5 3 1 1 / / 4

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија - Современ англиски јазик 3 - 21.4.2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија прва декада - Современ англиски јазик 3 - 17.6.2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 2 2 / 1 1 / / / / 1

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 4 1 / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија прва декада - Современ англиски јазик 3 - 
6.9.2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 3 / 1 1 1 / / / / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 2 1 / 1 / 1 / / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска испитна сесија - Современ англиски јазик 3 - 7.10.2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 1 / / / / /

6.2.11. Морфологија на англискиот јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 

февруарска  испитна сесија, Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

61 1 8 52 46 4 17 17 6 2 14

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 
февруарска  испитна сесија, Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

52 / 6 46 43 2 10 14 12 5 9

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 
февруарска  испитна сесија, Наставна насока, Граматика на англискиот 
јазик 3 (Морфологија 1)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 2 / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 
февруарска  испитна сесија, Преведување и толкување, Граматика на 
англискиот јазик 3 (Морфологија 1)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 1 1 1 / / / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во втора 
февруарска  испитна сесија Граматика на англискиот јазик 3 (Морфологија 1)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

19 2 4 15 12 6 5 1 / / 5
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија, Преведување и толкување, Граматика на англискиот јазик 
3 (Морфологија 1)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 3 2 2 1 1 / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија, Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 2 / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија, Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 1 4 3 2 / 1 1 / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
априлската испитна сесија, Наставна насока, Граматика на англискиот 
јазик 3 (Морфологија 1)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите вопрва јунска 
испитна сесија, Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 / / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите вопрва јунска 
испитна сесија, Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 1 1 1 1 / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите вопрва јунска 
испитна сесија, Преведување и толкување, Граматика на англискиот јазик 
3 (Морфологија 1)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 2 / / / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите вопрва 
јунска испитна сесија, Наставна насока, Граматика на англискиот јазик 3 
(Морфологија 1)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / / / / / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија – Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија – Наставна насока, Граматика на 
англискиот јазик 3 (Морфологија 1)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 2 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија – Преведување и толкување, Граматика 
на англискиот јазик 3 (Морфологија 1)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија – Преведување и толкување, Граматика 
на англискиот јазик 3 (Морфологија 1)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 / / / / / / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 / / / / / / / 1
 

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија – Наставна насока, Граматика на 
англискиот јазик 3 (Морфологија 1)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

6.2.12. Англиска книжевност 3 (Поезија)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          

априлска испитна сесија (Наставна насока) студиска програма 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 6 / 4 4 / 2 1 / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
априлска испитна сесија (Наставна насока) студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
априлска  испитна сесија  (Преведувачи и толкувачи) студиска програма 
2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 5 2 / 2 / 1 /
 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          

јунска (I рок)  испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) студиска 
програма 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 2 / 3 3 / 1 1 1 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
јунска (II рок)  испитна сесија (Наставна насока) студиска програма 
2009/2010 г.



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

808

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 3 8 / 8 / 1 4 1 2 /
 

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
јунска   испитна сесија  (Преведувачи и толкувачи) студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
септемвриска   испитна сесија  (Преведувачи и толкувачи) студиска 
програма 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / 1 / / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
септемвриска   испитна сесија  (Наставна насока) 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 2 / 2 / / / 1 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
октомвриска   испитна сесија  (Наставна насока) студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
октомвриска   испитна сесија  (Наставна насока) студиска програма 
2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /
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6.2.13.  Современ македонски јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија - прв испитен рок

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

104 3 / 101 99 43 18 21 11 2 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија - втор испитен рок

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

9 6 / 3 3 2 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
(дополнителна) испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 / 2 2 2 / / / / /
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија – прв термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 5 / 3 3 3 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 / 3 3 3 / / / / /
 

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската (дополнителна) испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /
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6.2.14. Вовед во преведување и толкување
Соработник: Драган Донев
Предметот е застапен со фонд на часови 1+1+1, се изведува во зимс-

киот семестар на Филолошкиот факултет.
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ката испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

46 2 / 44 44 10 6 13 11 4 /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

58 1 / 57 57 18 12 16 2 9 /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / / 1 1 / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 1 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

6.2.15.  Германски јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (прва сесија) - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија - Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија  - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија  (дополнителна) - Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (прва) - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 1 / 10 9 3 1 / 1 4 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (прва) - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 2 / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (прва) - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (прва) - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

14 / / 14 13 4 1 3 / 5 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (прва) – Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 / / / / 3 /
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6.2.16. Руски јазик 1
ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – 1 термин 2011 г.
Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 2 / 4 4 1 1 / 1 1 /

Преведувачи и толкувачи 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 2 / 4 4 1 / / / 2 1

ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – 2 термин 2011

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

14 8 / 6 2 2 / / / / 4

ЈУНСКА СЕСИЈА 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
 

СЕПТЕМВРИСКА СЕСИЈА 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 / / / / / / 1

АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
 

ОКТОМВРИСКА СЕСИЈА 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 1 / / / / /

6.2.17. Француски јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

(октомвриската дополнителна испитна сесија) испитна сесија.
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Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 / 2 2 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
(октомвриската дополнителна испитна сесија) испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / / 8 8 5 2 / 1 / /

6.2.18. Шпански јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Наставна 

насока во февруарска прва испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

24 / / 20 20 4 3 3 6 4 4

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Преведувачи 
и толкувачи во февруарска прва испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

14 / / 14 14 3 3 2 3 3 /
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 

втора испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Преведувачи 
и толкувачи во априлска испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Наставна 
насока (2009-2010) во јунска прва испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
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6.2.19. Турски јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ка испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

15 / / 15 15 / 1 4 1 9 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /

6.2.20. Современ англиски јазик 4 (лекторска настава)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

28 3 / 25 25 3 5 4 9 4 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 2 / 1 1 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 
февруарска  испитна сесија, Преведување и толкување  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во втора 
февруарска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска  
испитна сесија, Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

28 2 26 / 26 2 2 3 7 12 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / 1 / / / 1 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија втора декада - Современ англиски јазик 4 - 1.7.2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

65 48 17 / 14 2 2 3 7 / 3

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

51 38 13 / 13 4 / 2 6 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија прва декада - Современ англиски јазик 4 - 
6.9.2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 5 3 / 3 2 / 1 / / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

816

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска испитна сесија - Современ англиски јазик 4 - 7.10.2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / 4 / 4 3 1 / / / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 1 4 1 4 1 / 1 2 / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

6.2.21. Морфологија на англискиот јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 

февруарска  испитна сесија, Наставна насока, Граматика на англискиот 
јазик 4 (Морфологија 2)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 
февруарска  испитна сесија, Преведување и толкување,  Граматика на 
англискиот јазик 4 (Морфологија 2)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во втора 
февруарска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 2 / 4 4 1 2 / / 1 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска  
испитна сесија, Преведување и толкување,  Граматика на англискиот јазик 
4 (Морфологија 2)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 2 2 1 / / 1 / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска  
испитна сесија, Наставна насока,  Граматика на англискиот јазик 4 
(Морфологија 2)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во втора 
јунска испитна сесија, Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

41 1 / 40 39 / 7 13 14 4 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите вовтора 
јунска испитна сесија, Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

50 4 / 46 45 3 11 18 12 1 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите вовтора јунска 
испитна сесија, Преведување и толкување, Граматика на англискиот јазик 
4 (Морфологија 2)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 3 1 1 1 / / / 1 / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во втора 
јунска испитна сесија, Наставна насока, Граматика на англискиот јазик 4 
(Морфологија 2)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 2 1 / / / / / / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 1 1 2 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија – Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / 1 3 1 1 / / / / 3

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија – Наставна насока, Граматика на 
англискиот јазик 4 (Морфологија 2)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија – Преведување и толкување, Граматика 
на англискиот јазик 4 (Морфологија 2)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 1 1 3 3 2 1 / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 2 / 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија – Преведување и толкување 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 / 3 3 1 / 1 / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија – Преведување и толкување, Граматика 
на англискиот јазик 4 (Морфологија 2)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 1 1 / / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија – Наставна насока, Граматика на 
англискиот јазик 4 (Морфологија 2)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 3 3 1 2 1 / / / /

6.2.22. Англиска книжевност 4 (роман)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          

јунска испитна сесија (Наставна насока) студиска програма 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

76 8 68 / 68 12 11 17 9 19 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
јунска испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) студиска програма 
2008/2009г

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

59 6 53 / 53 10 12 6 10 15 /
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          

јунска испитна сесија (Наставна насока) студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

59 6 53 / 53 10 12 6 10 15 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
септемвриска  испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) студиска 
програма 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 1 5 / 5 2 / 2 1 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
септемвриска  испитна сесија (Наставна насока) студиска програма 
2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 5 2 / 2 1 / / 1 / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
октомвриска  испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) студиска 
програма 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / 4 / 4 2 / / / 2 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
октомвриска  испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) студиска 
програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
октомвриска  испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) студиска 
програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / 1 / / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
октомвриска  испитна сесија (Наставна насока) студиска програма 
2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 / 4 3 7 3 / 2 1 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
октомвриска  испитна сесија (Наставна насока) студиска програма 
2008/2009

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / 1 / / / / 1 /

6.2.23. Современ македонски јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија – прв термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 2 / 4 4 2 1 1 / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – втор термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

79 29 / 50 50 12 8 13 9 8 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

19 10 / 9 9 6 1 2 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската (дополнителна) испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

17 11 / 6 6 4 1 1 / / /

6.2.24. Вовед во општа лингвистика 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Јунска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

48 6 42 / 38 4 6 7 11 10 4
 

Септемвриска испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 1 / 5 4 1 2 1 / / 1

6.2.25. Германски јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

септемвриската испитна сесија  - наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија  - наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија  (дополнителна) - наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 2 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија  (дополнителна) - преведувачи и 
толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 / / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (прва) – наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

6.2.26. Руски јазик 2
ЈУНСКА СЕСИЈА 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 2 2 / 1 / / 1 /

АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 1 / / / 1 /

СЕПТЕМВРИСКА СЕСИЈА 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / / / / 1 /

ОКТОМВРИСКА СЕСИЈА 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 1 1 / / / / 1 1
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6.2.27. Шпански јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Наставна 

насока во јунска втора испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

20 2 / 17 17 3 5 5 2 2 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Преведувачи 
и толкувачи во јунска втора испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

13 2 / 11 11 2 3 2 2 2 /
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Наставна 

насока  во септемвриска испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Преведувачи 
и толкувачи во септемвриска испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 2 / / / / /

6.2.28. Француски јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

октомвриската дополнителна испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 5 5 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 3 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 2 / 2 2 / / 1 / 1 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската дополнителна испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / 2 2 2 / / / / /
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

(октомвриската дополнителна испитна сесија) испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 5 5 / / / / /

6.2.29. Турски јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 

испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

16 / / 16 16 / / 1 3 12 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / 1 / /

 6.2.30. Англиски јазик 5 (лекторска настава)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 

февруарска  испитна сесија, Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 1 / 6 6 2 2 / 2 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 
февруарска  испитна сесија, Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

19 1 / 18 18 / 5 5 4 4 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во втора 
февруарска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 / 1 5 5 / 2 2 1 / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија, Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија – прв термин, Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

9 / / 9 5 1 / 3 1 / 4

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија – прв термин, Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / / 8 3 2 1 / / / 5

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија – втор термин, Наставна насока и 
Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 / / 7 5 3 2 / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија, Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 1 1 / / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
априлската испитна сесија, Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 / / / / / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – прв термин, Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија, Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 3 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија, Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

9 / 9 9 9 1 4 / 3 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

24 1 23 23 23 / 5 4 8 6 /

 Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 3 3 / 1 2 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија  (дополнителна)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / 1 / / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / / / 1 / /

6.2.31. Граматика на англискиот јазик 5 (Лексикологија)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          

февруарска (I рок)  испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

33 2 / 31 31 2 9 8 6 6 /
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          

февруарска (I рок)  испитна сесија - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

39 4 / 35 35 3 7 5 8 12 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
февруарска ( II рок) испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 / / 10 9 / / / 7 2 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
априлска испитна сесија (Наставна насока)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 / 3 3 3 / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
јунска (I рок)  испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 2 / 3 3 1 1 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
јунска (I рок)  испитна сесија (Наставна насока)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 2 / 3 2 1 / 1 / / 1



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

828

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
септемвриска   испитна сесија  (Наставна насока)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 / 3 3 / / 3 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во  
септемвриска  испитна сесија (Преведувачи и толкувачи)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 / / 1 / 2 /
 

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во  
октомвриска испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / 1 / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
октомвриска   испитна сесија  (Наставна насока)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 1 1 / / / /

6.2.32. Англиска книжевност (Поезија на 20 век)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          

априлска испитна сесија (Наставна насока),  студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
априлска испитна сесија (Преведувачи и толкувачи), студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 / / / / 1 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
априлска испитна сесија (Преведувачи и толкувачи), студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 / / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
јунска испитна сесија (Преведувачи и толкувачи), студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 4 7 2 9 / 2 2 3 2 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
јунска испитна сесија (Наставна насока), студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

14 3 11 / 11 2 / 2 1 6 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
септемвриска испитна сесија (Наставна насока), студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 1 / 7 7 1 / 1 1 4 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
септемвриска испитна сесија (Преведувачи и толкувачи), студиска 
програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / 2 1 / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
октомвриска испитна сесија (Наставна насока), студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / 2 1 / / 1 / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
октомвриска испитна сесија (Наставна насока), студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / 2 1 / / 1 / /

6.2.33. Теорија на методиката на наставата по англиски јазик и 
книжевност 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
испитна сесија (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

41 2 / 39 33 8 6 7 4 8 6

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
испитна сесија (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 1 6 / 5 1 2 1 1 / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 3 / 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 2 8 / 3 2 1 / / / 5

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

/ / / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат
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3 1 2 / 2 2 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомвриска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / / 1 / 1 / / / /

6.2.34. Историја на англискиот јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 

испитна сесија (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

42 3 / 39 38 3 13 7 5 10 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
испитна сесија (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 3 3 / 3 2 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / 2 1 / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 2 / 2 1 / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / 1 / 1 / / / /
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6.2.35. Современ македонски јазик 5
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруар-

ска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

101 10 91 91 91 16 10 17 16 29 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / 4 4 4 / / 1 3 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

9 4 5 5 5 1 / 2 2 / /

6.2.36. Развојна психологија
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Февруарска испитна сесија - прва

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 2 5 / 2 / / 1 / 1 3

Февруарска испитна сесија - втора

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / 2 1 / / / 1 /

Априлска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
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Јунска испитна сесија - прва

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 / 1 / 1 / / / /

Септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

6.2.37. Ментално здравје на деца и адолесценти
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Февруарска испитна сесија - прва

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 / 7 / 7 / 1 3 2 1 /

Февруарска испитна сесија - втора

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
Јунска испитна сесија - втора

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / 1 / / / / 1 /

6.2.38. Мултикултурно образование
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ката  прва испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / / / 2 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во септемв-
риската втора испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /
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6.2.39. Семејна педагогија 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомв-

риската испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 1 3 3 3 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-
ката втора испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 / / / / 1 /
 

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
втора испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /
  

6.2.40. Еколошко воспитание
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ката прва испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

73 4 / 69 69 / 5 18 22 24 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 4 / 1 1 / / / / 1 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во септемв-
риска испитна сесија  - македонисти, Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 / 2 2 / / 2 / / /

6.2.41. Антропологија
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ката прва испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 1 2 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

6.2.42. Естетика 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ката прва испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 / / / 1 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 / / 1 / / /

6.2.43. Етика
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ката прва испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / 1 / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-
ката прва испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
 

6.2.44. Организација на предучилишна установа
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ката испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 3 / / / / / / / / /
 

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-
ката втора испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /

6.2.45. Теорија на преведување и толкување 1
ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – прв термин 2011 год.
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од Англиски 

јазик и книжевност и Германски јазик и книжевност во февруарска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

54 2 / 49 49 13 5 6 6 19 3

ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – втор термин 2011 год.
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од Англиски 

јазик и книжевност и Германски јазик и книжевност во февруарска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 3 / 2 1 / 1 / / 1
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АПРИЛСКА  СЕСИЈА  2011 год.
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од Англиски 

јазик и книжевност и Германски јазик и книжевност во априлска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

12 2 10 / 9 2 3 3 1 / 1

ЈУНСКА СЕСИЈА – прв термин 2011 год.
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од Англиски 

јазик и книжевност и Германски јазик и книжевност во  јунска  
испитна сесија – прв термин

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 / 1 / / / / 1 /

СЕПТЕМВРИСКА СЕСИЈА   2011 год.
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од Англиски 

јазик и книжевност и Германски јазик и книжевност во септемвриска  
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 2 1 / 1 1 / / / / /

ОКТОМВРИСКА СЕСИЈА   2011 год.
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од Англиски 

јазик и книжевност и Германски јазик и книжевност во октомвриска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

6.2.46. Преведување и толкување од англиски на македонски 
јазик 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

46 / / 46 46 11 13 7 9 6 /

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 / / 6 6 1 / / 4 1 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

24 / / 24 24 1 9 2 6 6 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

46 / 46 46 46 11 13 7 9 6 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 1 1 / 1 / / / /

6.2.47. Преведување и толкување од македонски на англиски 
јазик 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

44 / / 44 44 9 15 8 6 6 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

41 / / 41 41 4 13 15 6 3 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

44 / 44 44 44 9 15 8 6 6 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / 1 / / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / 1 / / / /

6.2.48. Руски јазик 1
ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – 1 термин 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

9 2 / 7 7 / 1 / 1 5 /

АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

16 / / 16 14 6 / 2 1 3 2

АПРИЛСКА СЕСИЈА 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

15 1 / 14 14 4 2 1 2 4 /

ЈУНСКА СЕСИЈА 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / / / 1 / 1
 

СЕПТЕМВРИСКА СЕСИЈА 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / / 1 / / /

ОКТОМВРИСКА СЕСИЈА 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ (2008/2009)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1
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АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 
(2008/2009)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

6.2.49. Руски јазик 3
ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – 1 термин 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 1 / 6 5 1 2 / 1 1 1

ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – 2 термин 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

АПРИЛСКА СЕСИЈА 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1
 

АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / 1 / / / /

СЕПТЕМВРИСКА СЕСИЈА 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / / / / 1 /

6.2.50. Германски јазик 3
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија  (прва) – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / / 1 1 / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија  - Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

6.2.51. Француски јазик 3
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

(февруарската прва  испитна сесија)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 1 1 / / / /

6.2.52. Француски јазик 5
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

октомвриската дополнителна испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската прва  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 1 / / 1 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

6.2.53. Шпански јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Наставна 

насока во февруарска прва испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /
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6.2.54. Шпански јазик 3
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Преведувачи 

и толкувачи во февруарска прва испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Преведувачи 
и толкувачи во септемвриска прва испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

6.2.55. Шпански јазик 5
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Наставна 

насока во февруарска прва испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 1 / 5 5 1 / 1 / 3 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Преведувачи 
и толкувачи во февруарска прва испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 1 / / / 2 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
прва испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Наставна 
насока во септемвриска испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
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6.2.56. Современ англиски јазик 6 (лекторска настава)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите вовтора 

јунска испитна сесија, Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

20 1 / 19 19 1 4 4 6 4 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите вовтора 
јунска испитна сесија, Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / / 8 8 / 4 2 2 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија, Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија, Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – втор термин, Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 3 / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – втор термин, Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 / / 7 6 1 2 1 / 2 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија, Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија, Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

9 1 8 8 8 / 2 3 2 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

25 / 25 25 25 1 7 9 5 3 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската (дополнителна) испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / / / 1 / /
 

6.2.57. Граматика на англискиот јазик 6 (лексикологија 2)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          

јунска испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

35 1 / 34 33 6 6 8 5 8 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
јунска испитна сесија (Наставна насока) 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

45 5 / 40 37 5 4 10 4 14 3

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
септемвриска испитна сесија (Преведувачи и толкувачи)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 4 / / / / / / / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
септемвриска испитна сесија (Наставна насока) 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 5 3 1 / 1 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
октомвриска  испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 / / 2 1 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
октомвриска испитна сесија (Наставна насока) 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 2 / 1 1 / /

6.2.58. Англиска книжевност 6 (Модерен англиски роман)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          

јунска испитна сесија (преведувачи и толкувачи) студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

38 5 33 / 33 2 4 8 8 11 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
септемвриска испитна сесија (преведувачи и толкувачи) студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 1 6 / 6 1 / 1 2 2 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
септемвриска испитна сесија (наставна насока) студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 / 7 / 7 / 1 / / 6 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
октомвриска испитна сесија (преведувачи и толкувачи) студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / 4 / 4 1 / 1 1 1 /

6.2.59. Теорија на методиката на наставата по англиски јазик и 
книжевност 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

33 3 30 / 30 7 6 8 6 3 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомвриска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 / 1 / 1 / / / /

6.2.60. Историја на англискиот јазик 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

30 2 28 / 25 2 3 5 8 7 3

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 1 4 / 3 2 / / 1 / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомвриска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / 2 1 1 / / / /
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6.2.61. Педагогија
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 

испитна сесија (прва декада)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 2 / / 2 / / 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 

испитна сесија (втора декада)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 / 2 / / / / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 / 3 1 / / 1 / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 1 / / / 1 / 1

6.2.62. Преведување и толкување од англиски на македонски 
јазик 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

43 / / 43 43 4 13 15 7 4 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

43 / 43 43 43 1 9 20 6 7 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската (дополнителна) испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 / 2 2 1 1 / / / /
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6.2.63. Теорија на преведување и толкување 2
ЈУНСКА СЕСИЈА – втор термин 2011 год.
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од  

Англиски јазик и книжевности Германски јазик и книжевноство  
јунска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

60 2 58 / 57 5 11 16 9 16 1

СЕПТЕМВРИСКА СЕСИЈА 2011 год.
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од  

Англиски јазик и книжевности Германски јазик и книжевноство 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

ОКТОМВРИСКА СЕСИЈА  2011 год.
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од  

Англиски јазик и книжевности Германски јазик и книжевност во  
октомвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 2 2 / 1 1 / / / / 1
6.2.64. Преведување и толкување од македонски на англиски 

јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

43 / / 43 43 1 9 20 6 6 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

43 / 43 43 43 4 13 15 7 4 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската (дополнителна) испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 2 2 1 1 / / / /
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6.2.65. Сонетот во англиската книжевност
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          

февруарска ( II рок) испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

6.2.66. Руски јазик 2
ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – 1 термин 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 2 / / / 1 1 1

ЈУНСКА СЕСИЈА 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 / 1 9 7 / 1 1 2 3 2

АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

14 1 / 13 8 1 3 2 / 2 5

СЕПТЕМВРИСКА СЕСИЈА 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 / / 6 5 3 2 / / / /

АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 
(2008/2009)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 1 / / / 1 / 1

ОКТОМВРИСКА СЕСИЈА 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

850

АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

6.2.67. Руски јазик 4
ЈУНСКА СЕСИЈА 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 6 / 2 2 / 1 / / 1 /

СЕПТЕМВРИСКА СЕСИЈА 2011
АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 1 / / / / /

АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 1 / 4 4 4 / / / / /

6.2.68. Шпански јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Наставна 

насока во јунска втора испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 1 / / / 1 /

6.2.69. Шпански јазик 4
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 

втора испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
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6.2.70. Шпански јазик 6
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од – Наставна 

насока во јунска прва испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 1 / 5 5 / 1 1 1 2 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Преведувачи 
и толкувачи во јунска прва испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 / 1 / 1 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Наставна 
насока во септемвриска испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /
6.2.71. Германски јазик 4
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (втора)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / / 1 1 / /

6.2.72. Француски јазик 4
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската прва  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската прва  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / 1 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /
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6.2.73. Француски јазик 6
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската прва  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 1 1 / 1 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 1 / / / 1 /

6.2.74. Современ македонски јазик 6
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

91 3 88 88 88 20 13 12 10 33 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска и ноемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

12 1 11 10 10 4 1 2 2 1 1

6.2.75. Образовен систем во РМ
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

прва испитна сесија  - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 / / 6 6 / 1 / 2 3 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија  - Преведувачка насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
втора испитна сесија  -  Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 2 / 2 2 / / 1 / 1 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во септемв-
риската испитна сесија  - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 1 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
втора испитна сесија  - Преведувачка насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

6.2.76. Еколошко воспитание
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомв-

риската втора испитна сесија  - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомв-
риската испитна сесија  - Преведувачка насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 2 / 2 2 / / 1 / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомв-
риската испитна сесија  - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 2 / 2 2 / / 1 / 1 /

6.2.77. Јазици на етничките заедници во РМ
Наставник: проф. д-р Владо Петровски
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

втора испитна сесија  - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 2 / 2 2 / / 1 / 1 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
втора испитна сесија  - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

6.2.78. Социјална педагогија
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

прва испитна сесија  - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 / 3 / 1 / 1 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија  - Преведувачка насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / 2 / / / / 2 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија  - Преведувачка насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

33 1 32 / 32 / 5 / 8 19 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија  - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

45 / 45 / 45 1 7 / 5 32 /

6.2.79. Современа американска поезија Табеларен приказ за 
постигнатиот успех на студентите во  јунска испитна сесија (Преведувачи 
и толкувачи) студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 5 1 / 1 / 3 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
јунска испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 / / / 1 3 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
јунска испитна сесија (Наставна насока) студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 2 / 2 / 1 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
септемвриска испитна сесија (Наставна насока) студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 / 1 / / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во                                          
октомвриска испитна сесија (Преведувачи и толкувачи) студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / 1 / / / / 1 /

6.3. Катедра за германски јазик и книжевност
6.3.1. Современ германски јазик 1 
Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ката испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

17 / 6 11 8 2 2 1 2 1 9

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 / / / / / / / 3

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / 3 5 5 / 4 1 / / 3
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

13 1 6 6 1 1 / / / / 11

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 

(дополнителна) испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 

(дополнителна) испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 1 1 1 1 / / / / 1

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 2 2 / / / / 1

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 / / / / / / / 1

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

септемвриската испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /
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Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

октомвриската испитна сесија  (дополнителна)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

6.3.2. Морфологија на германскиот јазик 1 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 

прва  испитна сесија морфологија 1 – Преведувачи и толкувачи 
2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

14 3 / 11 11 3 3 3 2 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
прва  испитна сесија морфологија 1 – Наставна насока 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 5 / 5 5 / 1 2 2 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
втора   испитна сесија морфологија 1 – 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 1 / 5 5 3 2 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија морфологија 1 – Преведувачи и толкувачи 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 / / / / / / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија морфологија 1 – Преведувачи и толкувачи 
2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија морфологија 1 – Преведувачи и 
толкувачи 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 2 / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна  испитна сесија морфологија 1 – Наставна 
насока 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна  испитна сесија морфологија 1 – 
Преведувачи и толкувачи 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 2 2 2 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна  испитна сесија морфологија 1 – 
Преведувачи и толкувачи 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / 1 1 / / / / /

6.3.3. Германска книжевност 1 (од почетоци до барок)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска  

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

18 / / 18 18 / 5 7 6 / /
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6.3.4. Германска култура и цивилизација 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 

(прва)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

19 / / 19 19 / 5 8 6 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
(прва)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / 1 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
(прва)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / 1 / /

6.3.5. Современ германски јазик 2
Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 

(дополнителна) испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 1 1 / / / / / / 2

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 

(дополнителна) испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1
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Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / / 1 1 / /

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 2 / 4 4 / 3 / 1 / /

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 5 1 2 2 / / /

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 / 2 1 / 1 / / / 1
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6.3.6. Морфологија на германскиот јазик 2 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ка прва  испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 1 / 6 / / / / / / 6

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
втора   испитна сесија – 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

9 3 / 6 5 4 1 / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија – Наставна насока 2009/2010 г. 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 2 2 1 1 / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 3 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија – Наставна насока 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 / / 6 6 / 1 2 2 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

12 / / 12 12 / 3 7 1 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
втора испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / 4 3 3 3 / / / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
втора испитна сесија – Наставна насока 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска  испитна сесија – Наставна насока 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

18 5 13 12 11 5 4 2 / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна  испитна сесија – Наставна насока 
2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 2 1 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомвриска 
дополнителна  испитна сесија– Наставна насока 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна  испитна сесија– Преведувачи и толкувачи 
2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / 8 5 5 1 3 1 / / 3

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна  испитна сесија– Преведувачи и толкувачи 
2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / 1 / 1 / / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна  испитна сесија – Преведувачи и толкувачи, 
студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна  испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 
2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна  испитна сесија морфологија 2 – наставна 
насока 10/11

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

6.3.7. Германска книжевност од просветителство до романтизам
Предметот Германска книжевност 2 (од просветителство до роман-

тизам) се изучува во вториот семестар на Филолошкиот факултет како 
задолжителен предмет со фонд на часови 2+2+1 за групата од Германски 
јазик (Наставна и Преведувачка насока) и носеше 6 кредити. Предавања-
та ги изведуваше проф. д-р Петар Рау, а вежбите кореспондент Даринка 
Веселинова. Наставата се изведуваше во предавалните на Педагошкиот 
факултет и Факултетот за природни и технички науки.

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
(прва)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 / / 7 7 / / 1 3 3 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
(прва)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 / / 10 10 / / 7 3 / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 / / 3 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомвриска  
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
(втора)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

6.3.8. Зборообразување во германскиот јазик
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ка прва  испитна сесија – Наставна насока 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
прва  испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 2 / 1 1 / / 3

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
втора   испитна сесија  – 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 2 / 4 3 2 1 / / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 2 2 2 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија  – Наставна насока 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 2 2 2 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 3 1 / 1 1 / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија – наставна насока 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 2 2 2 1 / 1 / / /
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

втора испитна сесија – Наставна насока 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
втора испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / / 8 8 4 / 3 / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
втора испитна сесија – Наставна насока 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / 5 5 5 / 1 / 4 / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија – Наставна насока 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 2 2 / 1 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 / 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 
2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 / 11 6 6 3 3 / / / 5

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомвриска 
дополнителна испитна сесија – Наставна насока 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / 4 / / / / / / / 4

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомвриска 
дополнителна испитна сесија – Наставна насока 209/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна испитна сесија – Наставна насока 2010/2011

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 
2010/2011

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 / 1 / / / / 1
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6.3.9. Поетика на германскиот просветителски роман
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 

(втора)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / 1 / /

6.3.10 Информатика
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија – прв термин – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

14 / / 14 14 1 / 8 3 2 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – прв термин – Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

18 / / 18 18 1 4 5 3 5 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – прв термин – Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 1 1 2 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / 1 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во септемв-
риската испитна сесија – Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 / 1 / 2 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија – Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /
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6.3.11. Германски јазик 3 (лекторска настава)
Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / 1 7 7 1 1 2 2 1 1

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

17 / 3 14 14 3 6 3 / 2 3

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 / 1 6 4 2 1 1 / / 3

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 

(дополнителна) испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 2 2 / 2 / / / 2

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 

(дополнителна) испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1
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Група: Преведувачи и толкувачи 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 

(дополнителна) испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1
 

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 / / / / / / / 3

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

септемвриската испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 3 / / / / /
 

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

септемвриската испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1
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Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

октомвриската испитна сесија  (дополнителна)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 1 / / / / /

6.3.12. Граматика на германскиот јазик 3 (фонетика)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ка прва испитна сесија – Преведувачи и толкувачи, студиска програма  
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
прва   испитна сесија – Наставна насока, студиска програма 2008/2009 
г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
прва   испитна сесија – Наставна насока 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 / / 6 6 1 1 / 2 2 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
прва   испитна сесија  – Преведувачи и толкувачи 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

17 5 / / 12 / 2 4 2 4 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
втора   испитна сесија  – 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 5 / 2 1 1 / / / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 6 1 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија – Наставна насока, Студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија – Преведувачи и толкувачи, Студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија – Наставна насока 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 / / / / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 4 2 2 2 1 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија – Преведувачи и толкувачи,  Студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија – Наставна насока, Студиска програма   2008/2009

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / 1 / / / / / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија – Преведувачи и толкувачи. Студиска 
програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 / 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија – Наставна насока, Студиска програма  
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 2 2 1 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија – Наставна насока 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 2 1 1 / 1 / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 2 2 / 2 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна  испитна сесија – Наставна насока, 
Студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 1 1 1 / / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна  испитна сесија – Преведувачи и толкувачи, 
Студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 1 1 1 / / / / 2
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна  испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 
2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 2 1 1 1 / / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна  испитна сесија – Наставна насока 
2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / 1 1 / / / / 1

6.3.13. Германска книжевност 3 (предмартовска револуција до 
реализмот)

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
(прва)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / / 8 8 / 4 4 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
(втора)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

20 / / 20 20 / 5 8 7 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
(втора)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / / 8 8 / 4 4 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
(втора)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / 1 / / 1 /
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6.3.14. Англиски јазик 1
Предметот Странски јазик 1 (Англиски јазик 1) се изучуваше во 

III семестар на Филолошкиот факултет како изборен предмет со фонд на 
часови 1+1+1 на Германски јазик и книжевност на насоките Преведување 
и толкување и Наставна во Штип и носеше 4 кредити. Наставата ја 
изведуваше помлад асистент Наташа Велковска во предавалните на 
Економскиот факултет.

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-
ката испитна сесија – прв термин  - Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

12 / / 12 9 4 1 / 3 1 3

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија – прв термин  - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 2 / 1 / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија – втор термин 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија 

- Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија 

- Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – прв термин - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

6.3.15. Руски јазик 1
ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – 1 термин 2011
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 1 / / 1 1 /
 

6.3.16. Шпански јазик 1
Предметот Шпански јазик 1 се изучуваше во прв семестар, II и III 

година на Филолошки факултет како изборен странски јазик со фонд на 
часови 1+1+1 за сите групи. Предавањата ги изведуваше кореспондент 
Марија Тодорова. Наставата се изведуваше во предавалните на Економски 
факултет, поточно во предавална 1 (петок, 14 -16 часот).

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Наставна 
насока во февруарска прва испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Преведувачи 
и толкувачи во февруарска прва испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 5 2 / 1 / 2 /

6.3.17. Вовед во преведување и толкување
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ка прва  испитна сесија 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 / / 10 3 2 / / 1 / 7

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
прва  испитна сесија - Преведувачи и толкувачи 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

16 / / 16 6 / / 1 2 3 10
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 / / / / / / / 3

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија – Наставна насока, Студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 2 / / / / /

6.3.18. Германски јазик 4 (лекторска настава)
Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 / 3 3 / / / / /

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 1 2 1 1 / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
(дополнителна) испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 / / / / / / / 3
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Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 / / 11 11 2 2 3 2 2 /

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 1 / / / / /

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / 2 3 3 / / 2 1 / 2

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

септемвриската испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 / 2 1 / 1 / / / 1

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

септемвриската испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

октомвриската испитна сесија  (дополнителна)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 1 / 4 4 2 1 / / 1 /
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Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

октомвриската испитна сесија  (дополнителна)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

октомвриската испитна сесија  (дополнителна)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 2 2 / / / / 1

6.3.19. Граматика на германскиот јазик 4 (Фонологија и правопис 
на германскиот јазик) 

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
прва испитна сесија – Преведувачи и толкувачи,  Студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
прва   испитна сесија – Наставна насока, Студиска програма 2008/2009

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
втора   испитна сесија  – 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 / 3 1 / 1 / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија – Наставна насока, Студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 2 2 2 2 2 / / / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
втора испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

16 / 16 16 13 6 1 1 1 3 3

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
втора испитна сесија – Наставна насока 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / / 6 6 / 1 1 2 2 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
втора испитна сесија – Наставна насока, Студиска програма  2008/2009

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија – Наставна насока 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / 4 4 4 / 3 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија – Наставна насока, Студиска програма  
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна  испитна сесија – Преведувачи и толкувачи, 
Студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 / / / / / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна испитна сесија – Наставна насока, 
Студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна испитна сесија – Наставна насока 2009/2010

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна испитна сесија – Преведувачи и толкувачи 
2009/2010 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 2 2 2 / 2 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна испитна сесија – Наставна насока, 
Студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 / 7 6 6 5 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна испитна сесија – Преведувачи и токувачи, 
Студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 1 1 1 / / / / /

7.3.20. Германска книжевност 4 (Модерна)
Предметот Германска книжевност 4 (Модерна) се изучуваше 

во четвртиот семестар на Филолошкиот факултет како задолжителен 
предмет со фонд на часови 2+2+1 за групата Германски јазик и книжевност 
(Наставна и Преведувачка насока) и носеше 6 кредити. Предавањата 
ги изведуваше проф. д-р Петар Рау, а вежбите кореспондент Даринка 
Веселинова. Наставата се изведуваше во предавалните на Економскиот 
факултет и во Кампус 4. 
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
(прва)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 2 / 9 9 / / 2 6 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
(втора)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 1 / 6 6 / / 4 2 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
(втора)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
(втора)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 / / 2 / 1 /
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 

(прва)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 / / / 3 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 / / 2 1 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / 1 / 1 / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомвриска  
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / / / 2 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомвриска  
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / / / 2 / /

6.3.21. Вовед во општа лингвистика 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Јунска испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 2 2 / 2 / / / / 2 /

Септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / 1 / /
 

6.3.22. Англиски јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија – прв термин - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – втор термин - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 1 2 3 / 1 1 / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – втор термин -  Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 / / 6 6 1 1 / 2 2 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија - Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 1 1 / / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија - Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 1 3 3 3 / / / / /

6.3.23. Шпански јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Наставна 

насока во јунска втора испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Преведувачи 
и толкувачи во јунска втора испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 3 1 1 / / 1 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Наставна 
насока во септемвриска испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Преведувачи 
и толкувачи во септемвриска испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Преведувачи 
и толкувачи во октомвриска испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /
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6.3.24. Руски јазик 2
ЈУНСКА СЕСИЈА 2011
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 / 1 / / 2 /

6.3.25. Современ германски јазик 5 (лекторска настава)
Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 / 1 10 9 1 3 3 2 / 2

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

14 / / 14 14 1 3 7 3 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 / / 6 6 5 1 / / / /
 

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
(дополнителна) испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

885

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

септемвриската испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 / / 1 / / / /

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

октомвриската испитна сесија  (дополнителна)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

6.3.26. Граматика на германскиот јазик 5 (лексикологија)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 

прва испитна сесија – Наставна насока, Студиска програма 2008/2009

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

16 3 / 13 8 1 3 2 2 / 5

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
прва   испитна сесија – Преведувачи и толкувачи, Студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

16 3 / 13 6 1 1 2 2 / 6

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
втора   испитна сесија – 2010/2011 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

16 5 / 13 10 5 5 / / / 3

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија – Наставна насока, Студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 1 6 6 6 6 / / / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија – Преведувачи и толкувачи,  Студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 1 1 1 / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија – Наставна насока, Студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 / / / / / / 4

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија – Превдувачи и толкувачи, Студиска програма  
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија – Наставна насока, Студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 3 3 3 1 2 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија - Преведувачи и толкувачи, Студиска 
програма  2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 1 1 / 1 / / / /

6.3.27. Теорија на методиката на наставата по германски јазик и 
книжевност 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

23 5 18 13 13 6 1 3 3 / 5
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
(дополнителна) испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 2 2 2 2 1 / 1 / / /

6.3.28. Историја на германскиот јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 2 2 1 1 / / / 1 / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 1 2 2 2 1 / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
(дополнителна) испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 4 / / / / / / / / /
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6.3.29. Развојна психологија
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Февруарска испитна сесија - прва

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

18 1 8 9 13 4 / 1 2 6 /

Февруарска испитна сесија - втора

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 / 6 / 6 2 3 / 1 / /

Априлска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

 Октомвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

6.3.30. Ментално здравје на деца и адолесценти
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Февруарска испитна сесија- прва

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

33 1 32 / 31 3 9 5 8 6 /

Февруарска испитна сесија- втора

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Јунска испитна сесија- прва

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
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Октомвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / 1 / 1 / / / /

6.3.31. Германска книжевност 5 (епохи на германскојазичната 
поезија)

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
(прва)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

23 / / 23 23 / 9 9 5 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
(втора)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

.6.3.32. Современ македонски јазик 5
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

51 7 45 44 44 5 7 6 6 20 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / 1 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / / / 1 / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / 1 / 1 / / / /
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6.3.33. Преведување и толкување од германски на македонски 
јазик 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
прва испитна сесија – Преведувачи и толкувачи, Студиска програма 
2008/2009 г. 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

17 / / 17 17 / 2 4 7 4 /

6.3.34. Преведување и толкување од македонски на германски 
јазик 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 
прва испитна сесија – Преведувачи и толкувачи, Студиска програма 
208/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

16 / / 16 15 / / 6 5 4 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија преведување и толкување од македонски на 
германски јазик 1 – превдувачи и толкувачи , студиска програма 
08/09

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

6.3.35. Шпански јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Наставна 

насока во февруарска прва испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / / / / 2 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Преведувачи 
и толкувачи во февруарска прва испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /

6.3.36. Руски јазик 1
ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – 1 термин 2011
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /
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ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /

ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – 2 термин 2011
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 1 / / / / /

6.3.37. Руски јазик 3
ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – 1 термин 2011
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

15 1 / 14 14 4 2 1 2 4 /

ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 1 / 1 / 1 /

ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – 2 термин 2011
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / 2 1 / / 1 / /

СЕПТЕМВРИСКА СЕСИЈА 2011
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

ОКТОМВРИСКА СЕСИЈА 2011
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 1 / / / / /
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6.3.38. Еколошко воспитание
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ката прва испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 4 / / / 1 3 /
 

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-
ката втора испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 2 / 9 9 1 / 4 3 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомв-
риската испитна сесија  - германисти, Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
6.3.39. Современ германски јазик 6 (лекторска настава)
Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

13 / / 13 13 1 2 4 6 / /

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија  (втор термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 1 1 9 9 2 4 1 1 1 /

Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

септемвриската испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1
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Група: Преведувачи и толкувачи
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

октомвриската испитна сесија  (дополнителна)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

Група: Наставна насока
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

октомвриската испитна сесија  (дополнителна)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / / / / / / / 2

7.3.40. Граматика на германскиот јазик 6 (лексикологија)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

втора испитна сесија – Преведувачи и толкувачи, Студиска програма  
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

12 / / 12 12 / 1 8 2 1 /
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

втора испитна сесија – Наставна насока, Студиска програма  
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 / / 11 9 / 3 3 2 1 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија - Преведувачи и толкувачи, Студиска 
програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија – Наставна насока, Студиска програма 
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

13 / 3 3 3 1 2 / / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна испитна сесија – Преведувачи и токувачи, 
Студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / 2 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна испитна сесија – Наставна насока, 
Студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 2 2 1 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска дополнителна испитна сесија – Наставна насока, 
Студиска програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 1 1 / / / / 3

6.3.41. Германска книжевност 6 (роман и расказ на 20 век)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 

(прва)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

24 / / 24 24 / / 7 15 2 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
(втора)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

17 / / 17 17 / / 6 7 4 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
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6.3.42. Современа германска поезија
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 

(прва)  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

18 / / 18 18 / 7 4 7 / /

6.3.43. Теорија на методиката на наставата по германски јазик и 
книжевност 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

13 2 11 11 11 4 / 3 4 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 1 / / / / /

6.3.44. Историја на германскиот јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

октомвриската испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / / / 1 / /

6.3.45. Современ македонски јазик 6
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

37 / 37 37 37 7 3 5 3 19 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

6 1 5 4 4 / 1 2 / 10 /
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6.3.46. Преведување и толкување од германски на македонски 
јазик 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
втора испитна сесија - Преведувачи и толкувачи, Студиска програма  
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

16 1 / 15 15 / 1 4 6 4 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија – Преведувачи и толкувачи, Студиска 
програма  2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / 1 / 1 / /

6.2.47. Образовен систем во РМ
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

прва испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

13 / / 13 13 / 1 4 3 5 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
втора испитна сесија  

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 5 / / 3 2 / /

6.3.48. Социјална педагогија
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

прва испитна сесија  - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 1 4 / 4 / 1 / 1 2 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија  - Преведувачка насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 / 10 / 2 / / / 1 1 8
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија  - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

20 / 20 / 20 / 3 / 4 13 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
прва испитна сесија  - Преведувачка насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / 2 / / / 1 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
втора испитна сесија  - Преведувачка насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

6.2.49. Преведување и толкување од македонски на германски 
јазик 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
втора испитна сесија - Преведувачи и толкувачи, Студиска програма  
2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

14 / / 14 14 5 2 1 3 3 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија – Преведувачи и толкувачи, Студиска 
програма 2008/2009 г.

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 1 / 1 / / /

6.3.50. Шпански јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Наставна 

насока во јунска втора испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / / 1 / 1 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Преведувачи 
и толкувачи во јунска втора испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /

6.3.51. Шпански јазик 4
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Наставна 

насока во јунска втора испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Наставна 
насока во септемвриска испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Наставна 
насока во октомвриска испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

6.3.52. Руски јазик 2
ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – 1 термин 2011
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / 1 / /
 

ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – 2 термин 2011
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 1 / / / / /
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ЈУНСКА СЕСИЈА 2011
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /
 

ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 2 2 2 / / / / /
 

6.3.53. Руски јазик 4
ЈУНСКА СЕСИЈА 2011
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – ПиТ 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 1 / / 1 1 /

ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

15 1 / 14 13 5 3 / 1 4 /

СЕПТЕМВРИСКА СЕСИЈА 2011
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

(2008/2009)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 / / / / / / 1

6.4. КАТЕДРА ЗА ТУРСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ
6.4.1. Фонетика на современиот турски јазик
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

17 / / 17 17 2 6 3 2 4 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 
испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 1 / 1 / 1 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 2 / / 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 5 / / 2 1 / 1 / / /

6.4.2. Турска народна книжевност 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарс-

ка испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

22 1 21 21 21 3 2 5 7 4 1

6.4.3.Современ турски јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

24 / / 24 / 1 1 9 7 6 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 1 / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / / 1 1 / /

6.4.4. Фонологија и правопис на современиот турски јазик
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

20 4 / 16 16 / 3 5 3 5 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 7 / 3 3 2 1 / / / /

6.4.5. Турска народна книжевност 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

23 4 19 / 19 1 2 5 / 11 /

6.4.6. Современ турски јазик 2
Предметот Современ турски јазик 2 се изучува во вториот семестар 

на Филолошкиот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ со фонд 
на часови 2+2+2 за групата Турски јазик и книжевност. Овој предмет 
е задолжителен и на студентите им носи 8 кредити. Предавањата ги 
одржуваше доц. д-р Марија Леонтиќ, а вежбите лекторот од Р. Турција 
д-р Севим Хилмиоглу. Наставата се изведуваше во предавалните на 
Економскиот факултет. 

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

19 3 / 16 16 / 1 2 9 4 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

9 2 / 7 7 2 1 3 1 / /
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6.4.7. Морфологија на современиот турски јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во сите 

испитни сесии

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

12 / 12 12 12 8 / 1 1 2 /

6.4.8. Современ турски јазик 3
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

13 / / 13 13 / / 3 5 5 /

6.4.9. Стара турска книжевност 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

13 / 10 13 13 4 / 4 1 4 /

6.4.10. Англиски јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија – прв термин - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 2 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – прв термин - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / / / / / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
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6.4.11. Морфологија на современиот турски јазик 2
 Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во сите 

испитни сесии

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

12 / 12 12 12 8 / / 1 3 /

6.4.12. Современ турски јазик 4
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

13 2 / 11 11 / / 3 3 5 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / / / / 2 /

6.4.13. Стара турска книжевност 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија изнесува:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

13 1 10 12 12 4 1 2 / 5 /

6.4.14. Англиски јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија – прв термин - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / / / / / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
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6.4.15. Вовед во општа лингвистика
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите по сесии:
Јунска испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 2 8 / 4 / 3 / / 1 1

Септемвриска испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 3 / 1 1 1 / / / / /

6.4.16. Информатика
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија – прв термин – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 / / 10 10 4 3 1 / 2 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – прв термин – Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 / 2 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – прв термин – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

14 / / 14 14 11 1 / 1 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во септемв-
риската испитна сесија – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 / 1 2 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомв-
риската испитна сесија – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 2 / 2 2 / / 2 / / /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриската испитна сесија – Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 / / 1 / / /

6.5. Катедра за Италијански јазик и книжевност

6.5.1. Современ италијански јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 

Италијански јазик и книжевност во февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

34 / / 33 33 6 1 4 3 19 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 
Италијански јазик и книжевност во февруарска испитна сесија (втор 
термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 1 1 1 / / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 
Италијански јазик и книжевност во  априлска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 
Италијански јазик и книжевност во  јунска  испитна сесија (прв 
термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / 1 / / / / 1 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 
Италијански јазик и книжевност во  септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1
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6.5.2. Фонетика на италијанскиот јазик 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 

Италијански јазик и книжевност во февруарска испитна сесија (прв 
термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

33 / / 33 33 7 5 3 7 10 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 
Италијански јазик и книжевност во февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / 2 / / / / 2 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 
Италијански јазик и книжевност во  јунска  испитна сесија (прв 
термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

6.5.3. Почетоците на италијанската книжевност дo XIV век
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

31 / / 31 22 4 3 5 5 5 9

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 / / / / / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / 4 2 2 2 / / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска испитна сесија - наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска испитна сесија - Преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 / 1 / / / /

6.5.4. Италијанска култура и цивилизација 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

22 / / 22 21 2 7 5 7 / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 3 / / / 2 / 2 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија - прва декада, наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 / / / / / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија - прва декада, преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 2 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија  - втора декада, наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 / / 1 / / /

6.5.5. Современ италијански јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 

Италијански јазик и книжевност во  јунска  испитна сесија (прв 
термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 1 10 / 9 1 2 / 3 3 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 
Италијански јазик и книжевност во  јунска  испитна сесија (втор 
термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

18 1 17 / 13 2 1 3 1 6 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од Ита-
лијански јазик и книжевност во  септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 3 / 4 4 1 / / 1 / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 
Италијански јазик и книжевност во октомвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 2 / / 1 / 1 1
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6.5.6. Морфологија на италијанскиот јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од Ита-

лијански јазик и книжевност во  јунска  испитна сесија (прв термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 / 11 / 10 3 1 1 1 4 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 
Италијански јазик и книжевност во  јунска  испитна сесија (втор 
термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

18 / 18 / 14 3 2 3 1 5 4

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 
Италијански јазик и книжевност во  септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 3 / 4 1 / 1 / / / 3

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 
Италијански јазик и книжевност во октомвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 3 / 2 1 1 / / / / 1

6.5.7. Италијанската книжевност на хуманизмот и ренесансата
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлската 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

27 3 24 21 20 2 4 4 2 7 4

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 1 4 4 3 1 1 1 / / 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

/ / / / / / / / / / /

6.5.8. Латински јазик
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва јунска 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

21 1 / 20 16 9 2 1 2 6 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 2 / 1 / / 1 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во прва 
октомвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

6.5.9. Информатика
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија – прв термин – наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

9 / / 9 9 / 1 5 2 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – прв термин – преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

18 / / 18 18 / 6 1 9 2 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – втор термин – наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 / / 2 / 1 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – втор термин – преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриската испитна сесија – преведувачи и толкувачи

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 5 1 / 2 2 / /

6.5.10. Современ италијански јазик 3
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од Ита-

лијански јазик и книжевност во февруарска испитна сесија (прв тер-
мин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

27 / / 27 27 5 3 4 1 14 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 
Италијански јазик и книжевност во февруарска испитна сесија (втор 
термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 
Италијански јазик и книжевност во  јунска  испитна сесија (прв 
термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

6.5.11. Морфологија  на италијанскиот јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 

Италијански јазик и книжевност во февруарска испитна сесија (прв 
термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

27 1 / 26 24 2 3 2 4 13 2
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 
Италијански јазик и книжевност во февруарска испитна сесија (втор 
термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 1 3 / 1 / / / 1 / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 
Италијански јазик и книжевност во  априлска  испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / / / / / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 
Италијански јазик и книжевност во октомвриска  испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 / / / / / / / 2

6.5.12. Италијанската книжевност на барокот, 
просветителството и неокласицизмот

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

27 / / 27 27 3 3 6 10 4 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 2 1 1 1 / 1 / / / /
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3.5.13. Англиски јазик 1 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

февруарската испитна сесија – прв термин  - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / / 8 6 3 3 / / / 2

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија – прв термин  - Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 2 / 1 / 1 / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
февруарската испитна сесија – втор термин  - Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

6.5.14. Руски јазик 1
ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – 1 термин 2011
ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
 

ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – 2 термин 2011
ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 / / / / / / 1

ЈУНСКА СЕСИЈА 2011
ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 / / / / / / 1
 

СЕПТЕМВРИСКА СЕСИЈА 2011
ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 1 1 1 / / / / /
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6.5.15. Шпански јазик 1 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – Преведувачи 

и толкувачи во февруарска прва испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

6.5.16. Современ италијански јазик 4
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 

Италијански јазик и книжевност во  јунска  испитна сесија (втор 
термин)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

28 / 28 / 25 4 2 4 2 13 3

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите од 
Италијански јазик и книжевност во  септемвриска  испитна сесија 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 2 / / / / / / / / /

6.5.17. Синтакса на италијанскиот јазик 1
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / 3 3 2 2 / / / / 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
октомвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 1 1 1 / / / / 1

6.5.18. Италијанскиот романтизам и книжевноста на 19 век
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

28 2 26 25 24 / 5 7 6 6 1
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / 2 2 2 1 1 / / / /

6.5.19.Англиски јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија – прв термин - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – втор термин - Преведување и толкување

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

3 / / 3 3 1 / 1 1 / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 
испитна сесија – втор термин - Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

5 / / 5 5 2 2 1 / / /

6.5.20. Шпански јазик 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите – 

Преведувачи и толкувачи во јунска втора испитна сесија:

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / 1 / / / /

6.5.21. Руски јазик 2
ФЕВРУАРСКА СЕСИЈА – 2 термин 2011
ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 1 / / / / / / / / /
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СЕПТЕМВРИСКА СЕСИЈА 2011
ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / 1 / / / / / / / 1

ОКТОМВРИСКА СЕСИЈА 2011
ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ – Наставна насока 

(2009/2010)

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 1 / / 1 / / 1

6.6. Историја со археологија
6.6.1. Вовед во историските студии и методологија
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 / / 11 11 / 1 2 2 6 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / 1 / / /

 
6.6.2. Помошни историски науки 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 / / 10 10 2 1 1 / 5 /

6.6.3. Вовед во археологијата
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

10 / / 9 10 4 1 / 4 1 /
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6.6.4. Древни и класични цивилизации
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

11 / / 11 11 6 / 1 / 4 /

6.6.5. Античка Македонија
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во февруарска 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / / 8 8 3 / 1 1 3 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во априлска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 1 / / / / /

6.6.6. Праисториска и античка археологија
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунска 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 1 / 7 6 1 1 / / 4 1

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во септемриска 
испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

4 / / 4 / 3 / / / 1 /
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6.6.7. Средновековна археологија
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / / 8 8 3 / 1 / 4 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 1 / / / 10 /

6.6.8. Античка Македонија: од држава до империја 2
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 

септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

9 / / 9 9 3 1 1 / 4 /

6.6.9. Источно Римско Царство (Византија) (324-X век)
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / / 8 8 3 1 / / 4 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / / 1 / 1 /

6.6.10. Европа во средниот век од 300 до 900 г. 
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

8 / / 8 8 3 / 1 / 4 /
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Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во 
септемвриска  испитна сесија

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 / / 2 2 / / / 1 1 /
       

6.6.11. Информатика
Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во јунската 

испитна сесија – прв термин – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

7 / / 7 7 3 1 2 / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во септемв-
риската испитна сесија – Наставна насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

2 1 / 1 1 / / / / 1 /

Табеларен приказ за постигнатиот успех на студентите во октомв-
риската испитна сесија – Применета насока

Пријавени
Не се 
јавиле

Полагале
Положиле

Успех
писмено усно 6 7 8 9 10 паднат

1 / / 1 1 / / / 1 / /
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7. ТЕХНИЧКА ОПРЕМЕНОСТ
Компјутери
4  лаптопа 
Видео-бим

8.ПРОСТОРНИ УСЛОВИ
Наставата на Филолошкиот факултет беше организирана во зградата 

на Педагошкиот факултет и Факултетот за природни и технички науки. 
Во тек е реновирањето на објект во предградието на Штип, кој треба да 
биде опремен според сите потребни инфраструктурни и технички стан-
дарди.

9. ЛИТЕРАТУРА
Во текот на учебната 2010/2011 година беа набавени потребните 

учебници инаучно-стручна литература од областа на теоријата на 
јазикот и литературата, голем број лексикони за сите странски јазици 
што се изучуваат на Филолошкиот факултет, толковни речници како и 
белетристика, која е дел од студиските програми од областа книжевност.

10. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА (проекти)
Филолошкиот факултет од Штип е еден од партнерите на 

Филолошкиот факултет Блаже Конески од Скопје, на Меѓународниот 
проект Темпус, за учење на македонскиот јазик, како странски, во кој 
партиципираат Факултетот за јазици од Универзитетот во Бердфоршир, В. 
Британија, Факултетот за јазици од Јагелонскиот универзитет во Краков, 
Филозофскиот факултет од Љубљана, како, Педагошкиот факултет при 
Универзитетот во Битола и приватниот Европски универзитет во Скопје. 
Од овој проект произлезе и можноста за реализација на изготвените 
курикулуми за учење и усвојување на македонскиот јазик за странци при 
новоформираниот Институт за јазици при нашиот Факултет.

Исто така, во изминатава година Филолошкиот факултет отпечати 
свој годишен Зборник на трудови, во кој зедоа учество сите вработени на 
Филолошкиот факултет.

10.1 Учество на конгреси, семинари на вработените на 
Филолошкиот факултет во 2010/2011 година

Во текот на академската 2010/2011 година речиси сите вработени 
на Филолошкиот факултет имаа забележително учество на Меѓународни 
конгреси и го претставија Универзитетот „Гоце Делчев“ во најдобро 
светло. Така, забележано е учеството на м-р Нина Даскаловска во Лондон, 
на м-р Снежана Кирова, м-р Драгана Коцева, м-р Татјана Уланска, 
Билјана Петрова, во Нови Сад и Мадрид, м-р Весна Продановска, Јане 
Јанев во Нови Сад,  доц. д-р Билјана Ивановска, во Темишвар, Нови Сад, 
Врање, Словачка, доц. д-р Јованка Денкова во Нови Сад,  Врање, Осијек, 
Словачка, Турција, м-р Ева Велинова во Франција, Бугарија, проф. д-р 
Виолета Димова во Темишвар, Краков, Едрене, Нови Сад, Врање итн. 
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Следи списокот на објавени трудови/трудови во печат и учества на 
меѓународните конгреси:

Учества на симпозиуми, конференции, конгреси на проф. д-р 
Виолета Димова
1. Учество на меѓународниот научен собир FILOLOŠKA 

ISTRAŽIVANJA  DANAS, 26-27.11.2010, Белград, Р.Србија.
2. Учество на III Меѓународен собир „Хрватско-македонски книжевни, 

јазични и културни врски“, 23-25 март 2011 г., Риека, Р.Хрватска
3. Учество на конференција во Темишвар, Р. Романија
4. Учество на конференција во Краков, Р. Полска
5. Учество на 3rd World Conference on Educational Sciences, 3-7.02.2011, 

Istanbul, 2011, Р. Турција
6. Учество на конференција во Врање, Р. Србија

Учества на симпозиуми, конференции, конгреси, доц. д-р Јован-
ка Денкова
1. Учество на меѓународниот научен собир FILOLOŠKA ISTRAŽIVANJA 

DANAS, 26-27.11.2010, Белград, Р.Србија.  
2. Учество на 3rd World Conference on Educational Sciences, 3-7.02.2011, 

Истанбул Турција.
3. Учество на III Mеѓународен собир „Хрватско-македонски книжевни, 

јазични и културни врски“, 23-25 март 2011, Риека, Р.Хрватска
4. Учество на меѓународниот научен собир „Златни данци 13-Сувремена 

дећја книжевност“, 8.4.2011. Осиек, Р. Хрватска
5. Учество на 54. Змаеви дечји игри „ Узрасни идентитети и књижевност 

за децу“, 2-3 јуни 2011, Нови Сад. Р.Србија.

Учества на симпозиуми, конференции, конгреси, доц. д-р Ранко 
Младеноски
1. Учество на III Симпозиум за хрватско-македонските литературни, 

јазични и културни врски, Риека, од 23 до 25 март 2011 година, 
со  реферат „Македонско-хрватските интеркултурни релации во 
романот  ’Вештица‘ од Венко Андоновски“.

2. Учество на Научниот собир посветен на проф. д-р Георги Сталев 
Поповски, 19 и 20 мај 2011 година на Филолошкиот факултет 
„Блаже  Конески“ во Скопје, на тема „Уделот на Георги Сталев во 
македонската  книжевна историографија“.

3.  3. Учество на XXXVIII Меѓународна научна конференција на 
Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и култура,  
Охрид, 14 и 15 јули 2011 година, на тема „Рациновиот дух во стиховите 
на Блаже Конески“.
Учества на симпозиуми, конференции, конгреси, доц. д-р Билјана 

Ивановска
1. Fortbildungsseminar “Die EU – Schwerpunkt Politik”, DAAD, 13-

17.06.2011. Plovdiv,Bugaria.
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2. Fortbildungsseminar DaF, 09-11.03.2011. Filoloski fakultet, DUT, Tetovo.
3. Лист хартија обоено небо, 27-29.09.2010. Проект, кампус 4. 

Економски факултет.
4. Научен состанок „Состојбата на високото образование во Р. 

Македонија во релација со ЕУ‘‘. 25.6.2011. Природно-математички 
факултет, Скопје, во организација на ДААД и Фондацијата Хумболт.

5. Konferenz der ADV, ‘‘Deutschlehrerkonferenz - Deutsch lehren und lernen 
an Schulen und Universitaeten‘‘, Tirana, Albanien, 29-31.10.2011. 

Учества на симпозиуми, конференции, конгреси, доц. д-р Нина 
Даскаловска 
1. Daskalovska, N. (2011). The impact of reading on three aspects of word 

knowledge: spelling, meaning and collocation. 3rd World Conference on 
Educational sciences, 3-6 February 2011, Istanbul, Turkey.

2. Daskalovska, N. (2011). Can reading authentic texts improve EFL learn-
ers’ vocabulary knowledge? 45th Annual IATEFL Conference, 15-19 
April 2011, Brighton, United Kingdom.

3.  Даскаловска, Н. И Ивановска, Б. (2011). Information technology and 
learning styles. VI Меѓународен балкански конгрес за образование и 
наука, 30.9.-1.10.2011, Охрид.

4. Daskalovska, N. (2011). Discovering knowledge about synonyms from 
corpora. VI International Language Conference: Productive Language 
skills for academic purposes, 7-8 October, 2011, Varna, Bulgaria.

5. Ivanovska, B. and Daskalovska, N. (2011). Emotional-wertender worts-
chatz der deutchen und der makedonischen  gegenwartssprache. VI Inter-
national Language Conference: Productive Language skills for academic 
purposes, 7-8 October, 2011, Varna, Bulgaria.

6. Ивановска, Б. и Даскаловска, Н. (2011). Тендеција кон интернацио-
нализација на наставните програми во високото образование. Трет 
научно-стручен собир со меѓународно учество: Образованието во 21 
век, 9.12.2011, Битола.

Учества на симпозиуми, конференции, конгреси доц. д-р Марија 
Леонтиќ
1. Леонтиќ, Марија. (2011). Дијалогот помеѓу Истокот и Западот и па-

тот до среќата. Втора меѓународна научна конференција на тема 
„Меѓународен дијалог: исток-запад“, во Корпоративен меѓународен 
славјански универзитет Свети Николе-Тамбов, во Свети Николе.

2. Леонтиќ, Марија. (2011). Македонскиот јазичен корпус и местото 
на турските елементи во него. Научна конференција „Науката за 
македонскиот јазик – состојби и перспективи“, во Македонската 
академија на науките и уметностите во Скопје. 

3. Leontiç, Mariya. (2011). Makedonya’daki Türkçenin Ana Dili ve Yaban-
cı Dil Olarak Eğitiminde Kültürün Etkisi. 16. Uluslararası Türk Kültü-
rü Sempozyumu, Üsküp (16-ти меѓународен симпозиум за турската 
култура, Скопје).
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4. Леонтиќ, Марија. (2011). Придонесот на Оливера Јашар-Настева во 
збогатувањето, стабилизацијата и стандардизацијата на турските 
лексички елементи во македонскиот јазик. Научен собир на тема 
Придонесот на македонските лингвисти во стабилизацијата и во 
стандардизацијата на јазичната норма на македонскиот јазик, во 
Институтот за македонски јазик „Крсте Мисирков“, Скопје.

5. Леонтиќ, Марија (2011). Али Акбаш, неговите песни и пораки. 
Презентација на книгата „Птичја софра“ на Али Акбаш во препев на 
Марија Леонтиќ во ОУ „Тефејуз“- Скопје во рамките на проектот 
„Негување на етничка толеранција, разбирање и соживот меѓу 
турскиот и македонскиот народ“.

6. Леонтиќ, Марија (2011). Ali Akbaş’ı Şiir Yoluyla ve Şahsen Tanımam. 
Презентација на книгата „Птичја софра“ на Али Акбаш во препев 
на Марија Леонтиќ во ОУ „Тефејуз“ - Скопје во организација на 
турскиот културен центар „Јунус Емре“ – Скопје.

7. Леонтиќ, Марија (2011). Ali Akbaş’ın Şiirlerini Makedoncaya Çevirmem. 
Презентација на книгата „Птичја софра“ на Али Акбаш во препев на 
Марија Леонтиќ во галеријата „Остен“ - Скопје во организација на 
турскиот културен центар „Јунус Емре“ – Скопје.

8. Леонтиќ, Марија (2011). Блаже Конески и неговиот однос кон тур-
цизмите во современиот македонски јазик. XXXVIII Меѓународна 
научна конференција на тема Блаже Конески и развојот на совре-
мениот македонски јазик и литература, во рамките на Меѓународ-
ниот семинар за македонски јазик, литература и култура, Охрид.      

9. Леонтиќ, Марија. (2011). Од теоријата и практиката на турско-
македонскиот и македонско-турскиот литературен превод. 
Четириесетти меѓународни средби на книжевни преведувачи на 
тема Од теоријата и практиката на литературниот превод, 
Тетово.

10. Леонтиќ, Марија. (2011). Воспитната димензија на воспитно-образов-
ните институции. VI Балкански конгрес за образование и наука на 
тема „Современото општество и образование“, во организација 
на Педагошкиот факултет „Св. Климент Охридски“  при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Охрид. 

11. Leontiç, Mariya. (2011). Atatürk, Türk Dili ve Yazı İnkılâbı. VII. Ulusla-
rarası Atatürk Kongresi, Üsküp (VII. Меѓународен конгрес за Ататурк, 
во организација на МАНУ и АТАМ, Скопје).

Учества на симпозиуми, конференции, конгреси доц. д-р Толе 
Белчев
1. Учество на Третиот симпозиум за хрватско-македонските 

литературни, јазични и културни врски, Риека, од 23 до 25 март 2011 
година.

2. Учество на XXXVIII Меѓународна научна конференција на 
Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и култура, 
Охрид, 14 и 15 јули 2011 година.
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Учества на симпозиуми, конференции, конгреси доц. д-р Душко 
Алексовски
1. Учество на Меѓународен симпозиум од областа на палеолингвистиката 

во градо Capo di Ponte, Италија.
2. Учество на манифестацијата „Ноќ на истражувачи“ во Битола.

Учества на симпозиуми, конференции, конгреси доц. д-р Махмут 
Челик
1. Meѓународна конференција “Filoloska Istrazuvanja Danas“ Certifi cate, 

FID, Beograd, 2010.    
2. Меѓународна конференција “Zlatni Danci Suvremena Djecja 

Knizevnost“ Certifi cate, Филозофски факултет, Осјек, 2011.
3. Meѓународна конференција “Edukational Sciences“ Certifi cate, Bahce-

sehir University, Istanbul, 2011.
4.  Меѓународна конференција “Tурска култура“  Certifi cate, Скопје, 

Mакедонија 2011.
5. Meѓународна конференција “Атаурк и Балканот“ Certifi cate, Скопје, 

2011.

Учества на симпозиуми, конференции, конгреси на Виш лектор 
м-р Снежана Кирова
1. Mirascieva S., Kirova S.  (2010) Problem solving teaching and ICT in 

teaching, 3rd Balkan Conference of the Union of Scientists in Bulgaria 
– branch Blagoevgrad: Science, Education and Art in the XXI Century, 
09-10.09.2010., Blagoevgrad, Bulgaria , Vol. 4, pp 169-174.

2. Stavreva-Veselinovska S., Kirova S., Petrova Gjorgjeva E. (2010) Meth-
ods of successful learning in environmental education, 4th International 
Symposium of ecologists of Montenegro ISEM4, 6-10 October, Budva, 
R. Crna Gora, Book of abstracts, pp 95 ISBN 978-86-908743-3-0. COB-
BIS. CG-ID 16339216.

3. Stavreva-Veselinovska S., Kirova S. (2010) Integrating teaching con-
tents of teaching subjects My environment and English language for 
III grade of the nine-year primary education, International Conference 
PHILOLOGICAL RESEARCH TODAY: LANGUAGE, LITERATURE, 
COMMUNICATION, 26-27 November, University of Belgrade, Faculty 
of Philology, Book of abstracts, pp 96.

4. Ulanska T., Kirova S. (2010) Foreign Learners’ Errors and Methods 
for Their Treatment, International Conference PHILOLOGICAL RE-
SEARCH TODAY: LANGUAGE, LITERATURE, COMMUNICA-
TION, 26-27 November, University of Belgrade, Faculty of Philology, 
Book of abstracts. 

5. Jovanov J., Kirova S. (2010) “Brave New World” – Review and Socio-
philosophical Analysis, International Conference PHILOLOGICAL 
RESEARCH TODAY: LANGUAGE, LITERATURE, COMMUNICA-
TION, 26-27 November, University of Belgrade, Faculty of Philology, 
Book of abstracts, 
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6. Petrova Gjorgjeva E., Kirova S. (2010) Goals of primary education in the 
Republic of Macedonia, Меѓународна јубилејна научна конференција 
„Современото образование – мисии и визии“, Југозападен 
универзитет „Неофит Рилски“ Педагошки факултет , 3-4 декември 
2010, Благоевград, Бугарија, Зборник на трудови стр. 257-260.

7. Petrova Gjorgjeva E., Petrovski V., Mirascieva S., Kirova S. (2011), Solv-
ing the Problem of Waste, 3rd World conference on Educational Sciences, 
Bahcesehir University, Istanbul, Turkey, 03-07 February 2011, Procedia 
- Social and Behavioral Sciences, Volume 15, 2011, pp 1475-1478.

8. Kirova S., Stavreva-Veselinovska S., (2011) An attempt of integration 
of teaching contents of the subjects ecological education and English as 
a foreign language, WCES–2011, 3rd World Conference on Educational 
Sciences, Bahcesehir University, Istanbul – Turkey, 03-07 February 2011, 
Procedia - Social and Behavioral Sciences, Volume 15, 2011, pp 1220-
1225. 

9. Kirova S., Petrova Gjorgjeva E. (2011) Teacher – assessor and creator 
of a positive climate in the classroom, 9th ELTA Conference: Teaching- 
Learning-Assessing, Faculty of Philosophy, Novi Sad, April 8-9 2011, 
Book of Abstracts, p.21.

10. Petrova Gjorgjeva E., Kirova S. (2011) Ethics as a precondition for as-
sessment and professionalism in teaching, 9th ELTA IATEFL Conference 
“Teaching-Learning-Assessing: Strengthening the links”, Faculty of Phi-
losophy, Novi Sad, April 8-9 2011, Book of Abstracts, p.12.

11. Stavreva-Veselinovska S, Kirova S. (2011) Macedonian students’ per-
ceptions of environmental contents in their English language classes, 9th 
ELTA IATEFL Conference “Teaching-Learning-Assessing: Strengthen-
ing the links”, Faculty of Philosophy, Novi Sad, April 8-9 2011, Book of 
Abstracts, p.13.

12. Петрова Ѓорѓева Е., Кирова С. (2011) Националната програма за 
развојот на образованието во Р. Македонија (2005-2015) – функции 
и насоки за развој на педагошките факултети, VI Меѓународна маке-
донско-полска конференција: Историја, култура, јазик, литература и 
фолклор, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, Јагелонски 
универзитет – Краков, Полска, Универзитет „Гоце Делчев“ Штип, 
1-3 јуни 2011, Скопје – Штип, во печат.

13. Kirova S. (2011) Rosetta Stone Software – An interactive educational 
tool for learning foreign languages,  6th Symposium Technology, In-
formatics and Education, University of Kragujevac – Technical faculty, 
Čačak, 03-05 jun 2011, Proceedings Volume 1, pp 187-193.

14. Petrova Gjorgjeva E., Kirova S. (2011) Informatičko-komunikacijske 
tehnologije u nastavi (preduslovi i perspektive), 6th Symposium Tech-
nology, Informatics and Education, University of Kragujevac – Technical 
faculty,  Čačak, 03-05 jun 2011, Proceedings Volume 1, pp 200-207.

15. Stavreva Veselinovska S.,Kirova S.(2011) Students engagement in eco-
logical activities in schools, 4th International Conference for Theory and 
Practice in Education Society and Education, 9-11 June 2011, Budapest, 
Hungary, in print.
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16. Белчев Т. (2010) Речник на странски зборови во македонскиот ја-
зик, Соработници: Димова В., Челик М., Кузмановска Д., Кирова С., 
Никодиновска Д., Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Филолошки 
факултет.

Учества на симпозиуми, конференции, конгреси на кореспон-
дент Костадин Голаков
1. Втората меѓународна научна конференција „Меѓународен дијалог: 

Исток-Запад (Култура, Славјанство, Економија)“, Корпоративен 
меѓународен Славјански Универзитет Свети Николе-Тамбов, 2011.
Обуки и семинари:

1. ИНТЕГРИРАЊЕ  НА ИТ АЛАТКИ ВО НАСТАВНИОТ ПРОЦЕС, 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Центар за е-учење, јули 2011 
година.

2. „Активноучење во големи студентски групи – невозможност или 
предизвик?“ – American Councils, JFDP, Штип 2010.

10.2. Научно-стручни трудови на вработените на Филолошкиот 
факултет при УГД, објавени или во печат во 2010/2011 година

1. Violeta DIMOVA, Biljana IVANOVSKA: The Responsibility of The 
Teacher Teaching Medical Engish, во: Language Education Todey – Be-
tween Thery and Practice, Cambridge Scholars, publshing, str. 224-230, 
2010.

2. Biljana IVANOVSKA, Violeta DIMOVA: Similarities and Differences 
in the Meaning of Liguistic Units in Contenporay German and Mace-
donian, во: Language Education Todey – Between Thery and Practice, 
Cambridge Scholars, publshing, str. 78-85, 2010.

3. Виолета, ДИМОВА: Естетиката на комуникацијата и медиумите во: 
Macedoήski dyskurs niepodlegŁościowy, historia kultura literature język 
media, Wydawnictwo Uniwersytetu Jagielloήskiego, Wydanie I, Krakow, 
2011, стр. 99-105.

4. Виолета, ДИМОВА: Професорот Атанас Вангелов во наставата по 
литература – улога и значење во: Зборник од научниот собир пос-
ветен на проф. д-р Атанас Вангелов, Филолошки факултет „Блаже 
Конески“, УКИМ, Скопје, 2010, стр. 293-295.

5. Violeta, DIMOVA, Natasa Sarafova: Education and Culture, во Social 
and Behavioral Sciences 15 (2011) 2357-2359, WCES-2011, ESELVIER 
Science Direct;

6. Natasa, M. SARAFOVA, Violeta, DIMOVA: Implemmentation of the 
programmes for learning Macedonian as foreign language at the Facuty 
of Philology, Stip – a step towards successful multiculturaleducation, 
во Social and Behavioral Sciences 15 (2011) 2377-2382, WCES-2011, 
ESELVIER Science Direct.

7. Виолета, ДИМОВА: Ерос и Танатос у роману Нечиста крв Бориса-
ва Станковића во Тематски зборник – „Нечиста крв Борисава Стан-
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ковића сто година после (1910-2010), Учитељски факултет, Врање, 
Универзитет у Нишу, Врање, 2011, стр.177-183.

8. Violeta, Dimova, Mahmut Celik: The method of aesthetic 
communication, a basis for the communication: student – literay – techer, 
во: The VI International Balkan Kongress for Education and Sciens: THE 
MODERN SOCIETY AND EDUCATION, Faculty of Pedagogy “St. 
Kliment Ohridski”, Skopje, 2011.

9. Група автори: Прирачник за наставата по немајчин јазик – за 
наставниците во основното, средното и високото образование – 
(група автори), Британски совет, Скопје, 2011. 

10. Ранко Младеноски, Книжевно-критички перцепции, Современост, 
Скопје, 2011 (авторска книга од областа на книжевната критика).

11. Ранко Младеноски, Марионетки, Академски печат, Скопје, 2011 
(авторска збирка со кратка лирска проза).

12. Ранко Младеноски, Македонските народни умотворби за Алексан-
дар III Македонски, Современост, Скопје, год. 60, бр. 2, 2011, стр. 
51-64.

13. Ранко Младеноски, Поскурникот како клуч за античката порта, 
Современост, Скопје, год. 60, бр. 2, 2011, стр. 145-150.

14. Ranko Mladenoski, Sekvence (Nikifor, Dnevnik, Stari, Služavka i 
vrtlar, Zadnje poslijepodne, Kosa), во: Književno pero, br. VI и VII, 
2011, Rijeka, стр. 79-80. 

15. Ivanovska B. Daskalovska N.: Der emotional-wertende Wortschatz der 
deutschen und der makedonischen Gegenwartssprache. VI International 
Language Conference. Productive language skills for academic purposes. 
7-8 October 2011, Varna, Bulgaria. (in press).

16. Daskalovska N., Ivanovska B.: Discovering knowledge about 
sysnonyms from corpora. VI International Language Conference. 
Productive language skills for academic purposes. 7-8 October 2011, 
Varna, Bulgaria. (in press).

17. Ivanovska B., Todevska J.: Das semanitische Merkmal Emotionalität der 
Sprache als Modell der inhaltlichen Beschreibung des Sprachsystems. In: 
Germano-Makedonica, 2011 (in press).

18. Тодевска Ј., Ивановска Б.,: Толкување односно преведување или 
толкување наспроти преведување. Германо-Македоника, 2011 (во 
печат).

19. Даскаловска Н., Ивановска Б.: Information technology and learning 
styles. 6. Мегународен Балкански конгрес, 30.9.2011-1.10.2011. Кон-
гресен центар. Охрид, стр. 1119-1124. 

20. Ивановска Б., Даскаловска Н.: Важноста на јазикот и на културата 
во системот на здравствена заштита. Зборник на Филолошки факул-
тет, УГД, Штип, вол. 2,  2011.

21. Ивановска Б.: Англицизмите во наставата по германски јазик како 
странски јазик. Годишен зборник на Филолошки факултет, УГД, 
Штип, вол. 2,  2011.
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22. Даскаловска Н., Ивановска Б.,: Видови наставни програми по 
странски јазици. Зборник на Филолошки факултет, УГД, Штип, вол. 
2,  2011.

23. Ивановска Б., Илиева В.: Медицинска терминологија - вовед, основи 
и општо за јазикот во медицината. Зборник на Филолошки факултет, 
УГД, Штип, вол. 2,  2011.

24. Ивановска Б.: Историска фонологија на македонскиот јазик на Бла-
же Конески, како мост мегу германската и македонската култра. 38-
ма Научна конференција, 14-15 јули, Охрид 2011. Семинар за маке-
донски јазик и литература. Охрид- Р. Македонија.

25. Ивановска Б., Даскаловска Н.: Граматика на германскиот јазик 
морфологија. Резензирана скрипта. Е-учење  web page: www.ugd.edu.
mk  (рецензија во Билтен бр. 63, 1 јули 2011).

26. Groessler A-S., Ivanovska B., English common names of plants and their 
German counterparts. Language education today, between theory and 
practice. Academic days of Timisoara. 2011, p. 144-149.

27. Groessler A-S., Ivanovska B., English plant names containing an animal 
name and the German counterparts. 3 Symposium language education 
today. Between theory and practice. 6-7 May, Timisoara, Romania. 2011, 
p. 149-154.

28. Ivanovska B.: Betrachtungen über die Motivationsarten im 
Fremdsprachenunterricht. 2  Kongress der Germanisten und 
Germanistinnen in Sudosteuropa. V. Trnovo 29-31.09.2010. Bulgaria.

29. Даскаловска, Н и Ивановска, Б. (2011). Types of ELT syllabuses. 
Годишен зборник на Филолошки факултет, Универзитет „Гоце Де-
лчев“, Штип. (во печат)

30.  Даскаловска, Н. (2011). Модели на процесот на читање. Годишен 
зборник на Филолошки факултет, Универзитет „Гоце Делчев“, 
Штип. (во печат).

31.  Даскаловска, Н. (2011). Процеси на читање. Воспитание, Педагош-
ки факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ Штип. (во печат).

32. Даскаловска, Н. (2011). Фактори кои влијаат на разбирањето на тек-
стовите при читање. Годишен зборник на Педагошки факултет, Уни-
верзитет „Гоце Делчев“, Штип. (во печат).

33. Даскаловска, Н. (2011). Информатичката технологија, стиловите на 
учење и видовите на интелигенција. Образовни рефлексии (во печат).

34. Даскаловска, Н. (2011). Експлицитно наспроти имплицитно учење 
на странските јазици. Литературен збор (во печат)

35. Daskalovska, N. (2011). Enhancing technical vocabulary knowledge in 
ESP courses. ESP SIG Journal, 33. (во печат)

36. Daskalovska, N. (2011). The impact of reading on three aspects of word 
knowledge: spelling, meaning and collocation. Procedia – Social and Be-
havioral Sciences, Volume 15, p. 2334-2341.

37. Ivanovska, B. and Daskalovska, N. (2011). Emotional-wertender worts-
chatz der deutchen und der makedonischen  gegenwartssprache. Confer-
ence Proceedings – VI International Language Conference: Productive 
Language skills for academic purposes, Varna, Bulgaria.
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38. Ивановска, Б. и Даскаловска, Н. (2011). Тендеција кон интернаци-
онализација на наставните програми во високото образование. Збор-
ник од Трет научно-стручен собир со меѓународно учество: Образо-
ванието во 21 век – Битола.

39. Белчев Толе, Јакуп Лимани, Топонимите и микротопонимите во Же-
лино и околината, Годишен зборник на Филолошкиот факултет во 
Штип, стр. 119-127.

40. Јованов Ј., Кирова С. (ноември, 2010). Прекрасен нов свет (Алдус 
Хаксли) – преглед и социо-философска анализа. Интернационална 
конференција: Факултет за Философија: Друштво за применета лин-
гвистика, Белград, Србија.

41. Јованов Ј. (март, 2011). Политичката коректност во Македонија 
и Хрватска од аспект на глобализацијата. Simpozij hrvatsko-make-
donske književne, kulturne i jezične veze: Rijeka, R. Hrvatska.

42. Јованов Ј. (мај, 2011). Лингвистичкиот релативизам преку пре-
гледот на еуфемизмите и принципите на Новоговорот во „1984“. 
СТУЛИКОН – Студентска лингвистичка конференција: Филолошки 
факултет – Београд.

43. Јованов Ј. (јуни, 2011). Прецедентните феномени како феномени 
во јазикот, свеста и културата. Денови на Корубин (16.04.2011) – 
Институт за македонски јазик „Крсте Мисирков“ – Скопје.

44. Велинова, Ева. „Естетската теорија во Пронајденото време на 
Марсел Пруст“, Литературен збор, 2011 (во печат).

45. Velinova, Eva. „Memory and reconstruction of postcolonial identities, 
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XVI. 11. ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИОТ ФАКУЛТЕТ

Извештајот за работата на деканот на Електротехнички факултет 
за периодот од 1 ноември 2010 до 31 октомври 2011 година претставува 
сумирање на резултатите и осврт на реализираните цели и задачи кои 
произлегуваат од стратегијата за развој на Факултетот.

Формирање на Факултетот
Електротехничкиот факултет е јавна високообразовна установа која 

е формирана на 5 април 2008 година на првата седница на Одборот за 
акредитација.

Организациона поставеност на Факултетот
Наставно-научен совет
Наставно-научниот совет е стручен орган и орган на управување на 

Факултетот. Наставно-научниот совет го сочинуваaт избраните редовни 
и вонредни професори, доценти, како и претставници на соработниците и 
студентите.

Избор на декан
Ректорот на Универзитетот „Гоце Делчев“, проф. д-р Саша Митрев, 

на 908.2011 г. со Одлука дел.бр. 0801-797/1 од 9.8.2011 година ја избра доц. 
д-р Татјана Атанасова-Пачемска за декан на Електротехнички факултет. 
За продекан на Електротехнички факултет со Oдлука на Наставно-
научниот совет, дел. бр. 2302-87/5 од 6.9.2011 година, е избрана доц. д-р 
Василија Шарац.

1. Структура
Наставната дејност на Факултетот ја изведуваат:

- 1 вонреден професор: проф. д-р Стојан Рендевски;
- 4 доценти: доц. д-р Татјана Атанасова-Пачемска, доц. д-р Василија 

Шарац-Митковска, доц. д-р Добри Чундев и доц. д-р Наташа Мојсоска; 
- 1 соработник: асистент м-р Гоце Стефанов;

Административен кадар: 
- 1 секретар на Факултетот: Даниела Свиркова;
- 1 референт за студентски прашања: Весна Велкова.

2. Катедри
На Електротехничкиот факултет со формирањето се основани 

следниве катедри:

1. Катедра за електрични мерења и стандарди;
2. Катедра за индустриска електроника и автоматика;
3. Катедра за индустриски процесни компјутери.
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Со Одлука на Наставно-научниот совет број 2302-74/5 од 28.6.2011 
година на Електротехнички факултет е направена промена на катедрите 
и се воведени:
1. Катедра за електрични мерења и стандарди;
2. Катедра за индустриска електроника и автоматика и
3. Катедра за индустриски процесни компјутери.

Се основаат и нови катедри:
1.  Катедра за електротехника и електромашинство;
2. Катедра за автоматизација, регулација и управување со технолошки 

процеси;
3. Катедра за електроника; 
4. Катедра за електроенергетика.

3. Извештај од одржаните седници на Наставно-научниот совет
Во текот на оваа година се одржани вкупно 15 седници на Наставно- 

научниот совет. Од направената анализа на дневните редови на наведените 
седници е констатирано дека се разгледувани повеќе значајни точки: 
наставна проблематика, формирање на рецензентски комисии за избор 
и реизбор на наставници и соработници, формирање на рецензентска 
комисија за издавање на учебници по одделни предмети, барања од 
наставници и соработници за присуство на научни собири и симпозиуми 
во земјава и во странство, барања од студенти и др. 

Дневен ред на седницата од 6.10.2010 година
- Усвојување на записникот од 29. седница на Наставно-научниот 

совет. 
1.  Ангажирање на волонтери на  Електротехнички факултет.
2. Одлука за избор на продекан за настава на Електротехнички факултет.
3.  Одлуки за избор во звање насловен доцент по Конкурс од 5.5.2010 

година.
4. Одлука за формирање на комисија за признавање на испити.
5. Барања од студенти.
6. Разно.

Донесени одлуки:
- Одлука за ангажирање на волонтери на Електротехничкиот факултет:
- Одлука за избор на продекан за настава на  Електротехничкиот 

факултет.
- Одлуки за избор во звање насловен доцент за кандидатите доц. д-р 

Добри Чундев и доц. д-р Горан Велинов.
- Одлука за формирање на комисија за признавање на испити на 

студенти на Електротехничкиот факултет кои ги имаат положено на 
други факултети во склоп на Универзитетот и на други универзитети.      

- Одлуки за признавање на испити на следниве студенти: Наќе Ташев, 
Драган Стаменков, Ванчо Тасев, Владимит Шокуровски, Слободан 
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Пешиќ и Тања Стојкова, Маја Караманова, како и Одлука за 
префрлување на студент Ванчо Тасев.

Дневен ред на седницата од 13.10.2010 година
- Усвојување на записникот од 30. седница на Наставно-научниот 

совет. 
1. Започнување на постапка за избор на декан.
2. Одлука за исплата на средства на Рецензентска комисија за избор 

на насловни доценти/насловни вонредни професори по Конкурс од 
5.5.2010 година.

3. Одлука за распишување на конкурс за избор еден наставник во сите 
звања  од наставно-научното подрачје инженерство, наставно-научна 
област електротехника.

4. Одлука за утврдување на член во Сенатот на Универзитетот од 
Електротехничкиот факултет.

5. Одлука за покривање на трошоците за сместување на проф. д-р 
Георги Николов Радулов (хонорарен) во хотел „Ваго” – Штип за 
период од 20 до 23.10.2010 г.

6. Барања за отсуства.
7. Барања од студенти.

Донесени одлуки:
 – Одлука за започнување на постапка за избор на декан на 

Електротехничкиот факултет.
 – Одлука за исплата на средства на претседателот и членовите на 

рецензентската комисија за изготвување на рефератите по Конкурсот 
од 5.5.2010 година.

 – Одлука да се распише конкурс за избор на еден доцент од 
наставно-научното подрачје инженерство, наставно-научна област 
електротехника.

 – Одлука за утврдување на член во Сенатот на Универзитетот од 
Електротехничкиот факултет.

 – Одлука за покривање на трошоците за сместување на проф. д-р 
Георги Николов Радулов (хонорарен) во хотел „Ваго” – Штип за 
период од 20 до 23.10.2010 г.

 – Oдлука за одобрување на отсуство на асистент м-р Гоце Стефанов 
за 19.10.2010 година, поради учество на Инфо ден во организација на 
Министерство за образование и наука на РМ.

 – Одлука за одобрување на отсуство на проф. д-р Тодор Делипетров, 
декан на Електротехничкиот факултет, за период од 3 до 5.11.2010 
година во Љубљана, Р.Словенија,

 – Одлука за одобрување на отсуство на асистент м-р Наташа Мојсоска, 
асистент на Електротехничкиот факултет, за период од 19 до 
21.10.2010 година, поради учество на меѓународната конференција 
„Мино“ - Геолошки универзитет „Иван Рилски“, Софија, Р.Бугарија.
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 – Одлука за префрлување на студентот Марјан Стоилов од Факултетот 
за електротехника и информациски технологии при Уни вер зитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ - Скопје на Електротехничкиот факултет 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип и Одлука за признавање на 
испити на истиот студент.

 – Одлука за признавање на испити на студентите Ванчо Тасев и Таше 
Зафиров.

 – Одлука за ставање на студиите во мирување на студентот Добрилка 
Јанева, а на студентката Павлина Петрова Одлука за премин од 
редовен во вонреден студент.

Дневен ред на седницата од 10.11.2010 година
- Усвојување на записникот од 31. седница на Наставно-научниот 

совет. 
1. Започнување на постапка за втор циклус на студии на 

Електротехничкиот факултет.
2. Одлука за покриеност за наставата на Електротехничкиот факултет 

за летен семестар 2010/2011 година.
3. Разгледување на потребата од простории за вработените на  

Факултетот.
4. Разно.

Донесени одлуки:
- Одлука за започнување на постапка за втор циклус на студии на 

Електротехничкиот факултет и втора студиска програма, притоа се 
формира  комисија.

Дневен ред од седницата на 17.11.2010 година
- Усвојување на записникот од 32. седница на Наставно-научниот 

совет. 
1. Предлог-одлука за кандидат за декан.
2. Одлука за преразгледување на ангажираноста за настава на 

Електротехничкиот факултет за летен семестар од академската 
2010/2011 година.

3. Одлука за формирање на комисија за попис на Електротехничкиот 
факултетот при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

4. Одлука за покривање на трошоците за сместување на проф. д-р 
Георги Николов Радоулов.

5. Барања од студенти.
6. Разно.

Донесени одлуки:
 – Предлог-одлука за утврдување на кандидат за избор на декан на 

Електротехничкиот факултет.
 – Одлука за преразгледување на ангажираноста за настава на 

Електротехничкиот факултет за летен семестар од академската 
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2010/2011 година со табела за ангажираност во прилог на Одлуката.
 – Одлуки за ангажирање на проф. д-р Румен Иванов и проф. д-р Георги 

Николов Радоулов од Р. Бугарија, проф. д-р Димитар Трајанов, проф. 
д-р Кирил Коцев и проф. д-р Атанас Илиев од ФЕИТ - Скопје, проф. 
д-р Дончо Димовски од Природно-математички факултет - Скопје и 
насловен доцент Горан Велинов.

 – Одлука за формирање на комисија за попис на Електротехничкиот 
факултетот при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

 – Одлука за покривање на трошоците за сместување на проф. д-р 
Георги Николов Радоулов (хонорарен) во хотел „Ваго” – Штип за 
период од 2 до 5.12.2010 година.

 – Одлука за признавање на испити на студент Тодорчо Чабуковски 
положени на Градежниот факултет во Скопје.

 – Одлука за посета на претпријатија во корист на наставата на 
Електротехничкиот факултет.

Дневен ред на седницата од 1.12.2010 година
- Усвојување на записникот од 33. седница на Наставно-научниот 

совет. 
1. Одлука за избор на наставник во звање доцент за наставно-научната 

област електротехника.
2. Одлука за распишување на конкурс за  избор во насловни звања.
3. Одлука за давање на согласност за ангажирање на доц. д-р Василија 

Шарац на Воената академија „Генерал Михаило Апостолски“ - 
Скопје.

4. Одлука за промена на работното време на хигиеничарките, економот 
на факултетот и чуварите.

5. Барања од студенти.

Донесени одлуки:
 – Одлука за избор на д-р Добри Чундев за наставник во звање доцент за 

наставно-научната област електротехника.
 – Одлука за распишување на конкурс за избор во насловни звања.
 – Одлука за давање на согласност за ангажирање на доц. д-р Василија 

Шарац на Воената академија „Генерал Михаило Апостолски“ - 
Скопје.

 – Одлука за промена на работното време на хигиеничарките, економот 
на факултетот и чуварите.

 – Одлука за префрлување на студентот Васко Ашкапов од Факултетот 
за електротехника и информациски технологии при Уни вер зитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ - Скопје на Електротехничкиот факултет при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип.

 – Одлука за  признавање на испити на студентот Васко Ашкапов.
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Дневен ред на седницата од 22.12.2010 година
- Усвојување на записникот од 34. седница на Наставно-научниот 

совет. 
1. Одлука за формирање на рецензентска комисија. 
2. Одлука за набавка на преносни компјутери.

Донесени одлуки:
Се усвои записникот од 34. седница на Наставно-научниот совет.

- Одлука за формирање на рецензентска комисија за подготвување 
и поднесување на писмен реферат за пријавениот кандидат, по 
Конкурсот објавен на 7.12.2010 година во дневниот весник „Дневник“, 
за избор во насловно звање на тројца доценти/вонредени професори 
на наставно-научната област електротехника на Електротехнички 
факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

Дневен ред на седницата од 11.2.2011 година
1. Предлог-одлука за запишување на студенти на студиската програма 

Системи за автоматско управување на Електротехничкиот факултет 
и определување на бројот на студенти кои ќе се запишат во 
академската  2011/2012 година.

2. Одлука за избор на продекан на Електротехничкиот факултет.
3. Одлука за покривање на трошоците за сместување на проф. д-р 

Георги Николов Радоулов.
4. Барања за отсуство.
5. Разно.

Донесени одлуки:
 – Предлог-одлука за запишување на студенти на студиската програма 

Системи за автоматско управување на Електротехничкиот факултет 
и определување на бројот на студенти кои ќе се запишат во 
академската  2011/2012 година.

 – Одлука за избор на продекан на  Електротехничкиот факултет.
 – Одлука за покривање на трошоците за сместување на проф. д-р Георги 

Николов Радоулов во хотел „Ваго” – Штип за период од 27.2.2011 
година  до 3.3.2011 година.

 – Одлука за одобрување на отсуство на асистент м-р Гоце Стефанов, 
асистент на Електротехничкиот факултет во Радовиш, за Сончев 
Брег, Р.Бугарија, за период од 7  до 11.6.2011 година.
  
Дневен ред на седницата од 2.3.2011 година

- Усвојување на записникот од 36. седница на Наставно-научниот 
совет. 

1. Предлог-одлука за распишување конкурс за избор на еден наставник 
во сите звања од наставно-научното подрачје инженерство, наставно-
научната област електротехника.

2. Одлука за ангажираност на проф. д-р Стојан Рендевски.



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

937

3. Барања од вработени.
4. Одлука за воведување на нова студиска програма. 
5. Одлука за утврдување на составот на членовите на Наставно-

научниот совет на Електротехничкиот факултет.
6. Барања од студенти.
7. Разно.

Донесени одлуки:
Се усвои записникот од 36. седница на Наставно-научниот совет.

 – Одлука за распишување на конкурс за избор на еден наставник во 
сите звања од наставно-научното подрачје техничко-технолошки 
науки, наставно-научна област електротехника и електромашинство.

 – Одлука за ангажирање на проф. д-р Стојан Рендевски, наставник на 
Електротехничкиот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип, на Машинскиот факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип за  академската 2010/2011 година и Факултетот за информатика 
при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип за академската 2010/2011 
година на насоките по предметите.

 – Одлука за исплата на средства на доц. д-р Василија Шарац во висина 
од 550 евра за печатење на труд со наслов „Different Aspects of us-
ing SF6 in electrical equipment and measures for preventing emission“ 
во ISI книга со наслов „Computers and simulations in modern science“ 
ISBN 978-960-474-256-1 која содржи одбрани трудови од повеќе 
конференции. 

 – Одлука за исплата на средства на асистентот м-р Гоце Стефанов 
во висина од 210 евра за учество на Дванаесеттиот симпозиум на 
материјали, методи и технологии во Сончев Брег, Р.Бугарија, кој се 
одржа од 11 до 15.6.2010 година, на кој се претстави и со сопствен 
труд „Анализа на енергетски конвертор со компјутерски симулации“.

 – Одлука за воведување на нова студиска програма на Електротехничкиот 
факултет со наслов Обновливи извори на енергија.

 – Одлука за утврдување на составот на членовите на Наставно-
научниот совет на Електротехничкиот факултет.

 – Одлука за префрлување на студентот Кире Богевски од Техничкиот 
факултет во Битола и признавање на испити.

 – Одлука за назначување на Даниела Свиркова, секретар на 
Електротехничкиот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип за овластено лице за постапување по претставки и предлози. 

 – Одлука за ангажирање на м-р Билјана Попеска, асистент по предметот 
Спорт и рекреација, кој ќе се слуша во II семестар со фонд на часови 
0+0+2 (задолжителен).
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Дневен ред на седницата од 6.4.2011 година
- Усвојување на записникот од 37. седница на Наставно-научниот 

совет. 
1. Одлука за формирање на Рецензентска комисија за избор на 

наставник во сите звања од наставно-научното подрачје техничко-
технолошки науки, наставно-научна област електротехника и 
електромашинство. 

2. Барање до Ректоратот за распишување на конкурс за нови 
вработувања.

3. Одлука за отворање на нова студиска програма на Електротехничкиот 
факултет и приспособување на постојната со новите измени на 
Законот за високото образование.

4. Барања од вработени.
5. Разно.

Донесени одлуки:
 – Одлука за формирање на рецензентска комисија за подготвување 

и поднесување на писмен реферат за пријавените кандидати 
по Конкурсот објавен на 18.3.2011 година во дневниот весник 
„Дневник“ за избор на еден наставник во сите звања од наставно-
научното подрачје техничко-технолошки науки, наставно-научна 
област електротехника и електромашинство на Електротехничкиот 
факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

 – Предлог-одлука за отворање на нова студиска програма на 
Електротехничкиот факултет со наслов Обновливи извори на 
енергија со што го усвои и Елаборатот за новата студиска програма. 

 – Предлог-одлука за усогласување на постојната студиската програма  
Системи за автоматско управување, согласно со измените и 
дополнувањата на Законот за високото образование („Службен 
весник на Република Македонија,“ бр.17/2011). 

 – Одлука за исплата на средства на асистент м-р Гоце Стефанов 
во висина од 210 евра за учество на Меѓународниот симпозиум на 
материјали, методи и технологии во Сончев Брег, Р.Бугарија, кој ќе 
се одржи од 7 до 11.6.2011 година. 

 – Одлука за покривање на трошоците за сместување за проф. Георги 
Николов Радулов за предавања во април. 

 – Одлуки за формирање на комисија за полагање на испити во априлска 
испитна сесија 2010/2011 година по предметот Програмски јазик 
1 за оние студенти кои испитот ќе го полагаат по четврти пат и по 
предметот Математика 2.

Дневен ред на седницата од 26.4.2011 година
- Усвојување на записникот од 38. седница на Наставно-научниот 

совет. 
1. Наставни прашања.
2. Избор на член во Сенатот на Универзитетот.
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3. Барања од вработени.
4. Разно.

Донесени одлуки:
 – Предлог-одлука за тројца кандидати за членови во Сенатот на 

Универзитетот.
 – Одлуки за вработени и тоа:
 – Oдлука за одобрување на отсуство на м-р Гоце Стефанов, асистент 

на Електротехничкиот факултет во Радовиш, за Имола, Италија, за 
период од 17 до 20.5.2011 година;

 – Одлука за исплата на средства на проф. д-р Тодор Делипетров во 
висина од 279 евра за котизација плус дневници, за учество на 11-
та Интернационална геоконференција СГЕМ 2011 во Албена, 
Р.Бугарија, која ќе се одржи од 19 до 25.6.2011 година;

 – Одлука за одобрување на отсуство на д-р Василија Шарац, доцент 
на Електротехничкиот факултет во Радовиш, за Ниш, Р.Србија, за 
период од 25 до 29.9.2011 година;

 – Одлука за одобрување на отсуство на м-р Гоце Стефанов, асистент 
на Електротехничкиот факултет во Радовиш, за Варна, Р.Бугарија, 
за период од 18 до 21.9.2011 година.

Дневен ред на седницата од 6.5.2011 година
- Усвојување на записникот од 39. седница на Наставно-научниот 

совет. 
1. Утврдување на предлог-кандидат за избор на ректор и проректори на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.
2. Барања од вработени.
3. Разно.

Донесени одлуки:
 – Одлука за утврдување на предлог-кандидат за избор на ректор на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;
 – Одлука за  утврдување на предлог-кандидати за избор на проректори 

на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип;
 – Одлуки за вработени и тоа:
 – Одлука за исплата на средства на асистент м-р Гоце Стефанов во 

висина од 115 евра за учество на  симпозиумот 8-th INTERNAC-
IONAL CONGRESS „MACHINES, TECHNOLOGIES, MATERIALS“ 
во Варна, Р.Бугарија во периодот од 18.9.2011 до 21.9.2011 година 
и одлука за одобрување на отсуство на д-р Добри Чундев, за Варна, 
Р.Бугарија за периодот од 18.9.2011  до 21.9.2011 година.
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Дневен ред на седницата од 25.5.2011 година
- Усвојување на записникот од 40. седница на Наставно-научниот 

совет. 
1. Одлука за започнување на постапка за избор на декан на 

Електротехничкиот факултет.
2. Покриеност на наставата за академската 2011/2012 година.
3. Барања од вработени.
4. Разно.

Донесени одлуки:
Се усвои записникот од 40. седница на Наставно-научниот совет.

 – Одлука за започнување на постапка за избор на декан на 
Електротехничкиот факултет;

 – Одлука за покриеност на наставата за академската 2011/2012 година;
 – Одлука за исплата на средства на доц. д-р Василија Шарац за 

котизација за печатење на труд на конференција во Ниш, Србија, во 
висина од 150 евра.

 – Одлука за распишување на конкурс за избор на еден наставник со 
насловно звање, насловен доцент/вонреден професор од научното 
подрачје на техничко-технолошките науки од областа електроника.

Дневен ред на седницата од 1.6.2011 година
- Усвојување на записникот од 41. седница на Наставно-научниот 

совет. 
1. Одлуки за избор во звања. 
2. Одлуки за исплата на рецензентски комисии.
3. Разно.

Донесени одлуки:
 – Одлуки за избор во звање и тоа:
 – д-р Наташа Мојсоска се избира за наставник на Електротехничкиот 

факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во 
звањето доцент за наставно-научната област електротехника и 
електромашинство и    

 – д-р Драган Миновски се избира за наставник на Електротехничкиот 
факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во насловно 
звање доцент за наставно-научната област електротехника;                      

 – Одлуки да се исплатат претседателот и членовите на рецензентска 
комисија формирана со Одлука дел .бр 2302-51/3 од 6.4.2011 година 
од Наставно-научниот совет, како и да се исплатат претседателот и 
членовите на рецензентска комисија формирана со Одлука дел. бр 
2302-239/3 од 22.12.2011 година од Наставно-научниот совет.

 – Одлука за покривање на трошоците за сместување за проф. д-р 
Георги Николов Радоулов за периодот од 16 до 18.6.2011 година.
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Дневен ред од седницата на 28.6.2011 година
- Усвојување на записникот од 42. седница на Наставно-научниот 

совет. 
1. Донесување на Одлука за утврдување на предлог-листа на кандидати 

за декан на Електротехничкиот факултет за мандатен период 2011-
2015 година.

2. Донесување Одлука за исправка на технички грешки во студиската  
програма Системи за автоматсто управување.

3. Донесување на одлука за ангажираност на наставници во академската 
2011/2012 година.

4. Информација по задолжение од Ректорска управа за користење на 
електронското учење.

5. Информација за промена на организационата структура на ЕТФ по 
катедри.

6. Донесување на Одлука за Комисија за уписи за 2011/2012 година.
7. Донесување на Одлука за давање на согласност на наставници од 

Електротехнички факултет при УГД за изведување на настава на 
Воената академија. 

8. Разно.          
                                                               
Донесени одлуки:
Се усвои записникот од 42. седница на Наставно-научниот совет.
Одлука за утврдување на предлог-листа на кандидати за декан на 

Електротехничкиот факултет за мандатен период 2011-2015 година;
Предлог-одлука за исправка на техничка грешка во студиската 

програма Системи за автоматско управување од прв циклус на студии на 
Електротехничкиот факултет; 

Одлука за покриеноста на наставата и ангажираноста на наставниците 
и соработниците во зимскиот семестар (први, трети, петти и седми) од 
студиската програма Системи за автоматско управување од прв циклус на 
студии во академската 2011/2012 година на Факултетот;

   Одлука за измена на внатрешната организација на Електротехничкиот 
факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

Одлука за формирање на Комисија за уписи за 2011/2012 година;
Одлуки за давање на согласност за ангажирање на доц. д-р Татјана 

Атанасова-Пачемска и доц. д-р Василија Шарац на Воената академија. 

Дневен ред на седницата од 6.9.2011 година
- Усвојување на записникот од 43. седница на Наставно-научниот 

совет. 
1. Донесување на Одлука за избор на продекан на Електротехнички 

факултет.
2. Донесување на Одлука за избор на претставник во Сенатот на 

Универзитетот од  Електротехнички факултет.
3. Донесување на Одлука за утврдување на состав на Наставно-научниот 

совет на Електротехничкиот факултет за зимски семестар 2011/2012 
година.
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4. Донесување на Одлука за формирање на комисија за признавање на 
испити.

5. Донесување на Предлог-одлука за опремување на лабораторија.
6. Донесување на Предлог-одлука за распишување на конкурс за избор 

на наставник во насловно звање.
7. Барања од вработени.
8. Барања од студенти.
9. Разно.                                                                          

Донесени одлуки:
Се усвои записникот од 43. седница на Наставно-научниот совет.

 – Одлука за избор на продекан на Електротехничкиот факултет;
 – Одлука за замена на член на Сенатот на Универзитетот од 

Електротехничкиот факултет;
 – Одлука за утврдување на состав на Наставно-научниот совет на 

Електротехничкиот факултет за зимски семестар 2011/2012 година;
 – Одлука за формирање на комисија за признавање на испити во 

следниот состав;
 – Предлог-одлука за опремување на лабораторија;
 – Предлог-одлука за распишување на конкурс за избор на еден 

наставник во насловно звање доцент/вонреден професор од наставно-
научното подрачје техничко-технолошки науки, наставно-научната 
област електротехника и електроенергетика;

 – Предлог-одлука за распишување на конкурс за избор на еден 
соработник  асистент од наставно-научното подрачје техничко-
технолошки науки, наставно-научното поле електроника и 
автоматика, наставно-научни области интегрирана електроника и 
електронски компоненти;

 – Одлуки за одобрувања на отсуства на следниве вработени:
 – асистент м-р Гоце Стефанов за Нови Сад, Р.Србија, за периодот 

од 26.10.2011 до 28.10.2011 година заради учество на меѓународна 
конференција EE 2011;

 – асистент м-р Гоце Стефанов за Охрид, Р.Македонија за периодот 
од 16.9.2011 до 20.9.2011 година заради учество на меѓународна 
конференција ETAI 2011; 

 – доц. д-р Добри Чундев за Охрид, Р.Македонија за периодот од 
15.9.2011  до 20.9.2011 година заради учество на меѓународна 
конференција ETAI 2011; 

 – доц. д-р Татјана Атанасова-Пачемска за Охрид, Р.Македонија за 
ден 30.9.2011 година заради учество VI Balkan Congress, Конгрес 
за образование и наука кој ќе се одржи во Охрид во периодот од 
30.9.2011 година до 1.10.2011 година; 

 – доц. д-р Василија Шарац за Ниш, Р.Србија за периодот од 27.9.2011  
до 28.9.2011 година заради учество на конференција ПЕС 2011; 

 – доц. д-р Василија Шарац за Охрид, Р.Македонија за периодот од 
3.10.2011  до 4.10.2011 година заради учество на седмото стручно 
советување MAKOCIGRE 2011; 
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 – Одлука за формирање на рецензентска комисија за рецензирање на 
„Практикум за компјутерски вежби“ по предметот Електроника; 

 – Одлука за формирање на рецензентска комисија за рецензирање на 
„Практикум за компјутерски вежби“ по предметот Индустриска 
електроника и  рецензентска комисија за рецензирање на скриптата 
по предметот Индустриска електроника;

 – Одлуки по барања од студенти и тоа: 
 – Одлука за префрлување на студент Илина Кузманоска и признавање 

на испити;
 – Одлука за префрлување на студент Мирче Стојановски и признавање 

на испити;
 – Одлука за префрлување на студент Горан Минов и признавање на 

испити;
 – Одлука за  признавање на испити на студент Тони Ристески.
 – Предлог-одлука за ангажирање на проф. д-р Билјана Јолевска 

- Тунеска од Факултетот за електротехника и информациски 
технологии при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, за  
зимскиот семестар за  академската 2011/2012 година.

Дневен ред на седницата од 12.10.2011 година
- Усвојување на записникот од 44. седница на Наставно-научниот 

совет. 
1. Донесување на Одлука за избор на рецензентска комисија за 

изготвување извештај за избор на наставник во насловно звање на 
Електротехничкиот факултет.

2. Донесување на Одлука за избор на рецензентска комисија за 
изготвување извештај за избор на соработник на Електротехничкиот 
факултет.

3. Донесување на Одлука за прифаќање на донација во опрема на 
Електротехничкиот факултет.

4. Донесување на Одлука по Барање за отсуство на проф. д-р Стојан 
Рендевски. 

5. Донесување на Одлука по Барање на доц. д-р Наташа Мојсоска за 
учество на конференција.

6. Донесување на Одлука по Барање за отсуство од секретар Даниела 
Свиркова за учество на 65-та Средба на правници во Охрид.

7. Донесување на Одлука за измена на Одлуката за ангажираност на 
наставнички и соработнички кадар од единиците на УГД на ЕТФ во 
зимскиот семестар 2011-2012 год.

8. Донесување на предлог-одлука за давање согласност на доц. д-р. 
Наташа Мојсоска за изведување на настава на Техничкиот факултет 
при Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола. 

9. Разгледување на Предлог-барање на донација во опрема за потребите 
на ЕТФ.

10. Барања од вработени.
11. Барања од студенти. 
12. Разно.              
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Донесени одлуки:
Усвојување на записникот од 44. седница на Наставно-научниот 

совет. 
 – Предлог-одлука да се распише конкурс за избор на еден наставник 

во насловно звање доцент/вонреден професор од наставно-научното 
подрачје техничко-технолошки науки, наставно-научното поле 
електроника и автоматика, наставно-научни области интегрирана 
електроника и електронски компоненти;

 – Одлука за преразгледување на одлуката за покриеноста на наставата и 
ангажираноста на наставниците и соработниците во зимски семестар 
во академската 2011/2012 година на Електротехничкиот факултет;

 – Предлог-одлука за давање на согласност за прифаќање на донацијата 
од страна на фирмата „Логинг електроникс ДОО“ – Скопје;

 – Одлука за формирање рецензентска комисија за подготвување и 
поднесување на писмен реферат за пријавениот кандидат по Конкурсот 
објавен на 24.9.2011 година во дневниот весник „Дневник“ за избор 
на еден наставник во насловно звање доцент/вонреден професор 
од наставно-научното подрачје техничко-технолошки науки, 
наставно-научната област електротехника и електроенергетика на 
Електротехнички факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

 – Одлука за формирање рецензентска комисија за подготвување 
и поднесување на писмен реферат за пријавениот кандидат по 
Конкурсот објавен на  24.9.2011 година во дневниот весник „Дневник“ 
за избор на еден соработник - асистент од наставно-научното подрачје 
техничко-технолошки науки, наставно-научното поле електроника 
и автоматика, наставно-научни области интегрирана електроника 
и електронски компоненти на Електротехнички факултет при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

 – Одлуки за отсуства на вработените проф. д-р Стојан Рендевски, доц. 
д-р Наташа Мојсоска и секретар Даниела Свиркова.

 – Одлуки за префрлања на студент Мите Свирков и признавање на 
испити на истиот.

 – Одлука за признавање на испити на студент Слободан Крстев.
 – Одлука за повторно запишување на испишан студент Митко Трендов.
 – Одлука за ставање на студии во мирување на студент Никола Зифов.
 – Одлука за комисиско спроведување на испитите по предметите 

Електротехника 1 и 2, Електрични мерења и Основи на автоматско 
управување во октомвриска дополнителна сесија.
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Постигнати резултати на студентите по сесии, предмети и 
семестри  за академската 2010/2011 година 

Февруарска прва испитна сесија 2011

Прв семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Математика 1 16 11 1 - 1 - - 3 2
Физика  1 29 - 5 13 - 7 - 4 25
Информатика 28 11 - - - - - 17 -
Електротехника 1 29 24 3 - 1 1 - - 5
Англиски јазик 1 32 - 4 5 7 9 3 4 28
Француски јазик 1 1 - - - 8 - - - 1
Руски јазик 1 2 - 1 - - - 1 - 2

Втор семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Математика 2 3 2 1 - - - - - 1
Физика  2 6 - 2 4 - - - - 6
Програмски јазик 1 6 5 1 - - - - - 1
Електротехника 2 4 - 3 - - - - - 3
Англиски јазик 2 - - - - - - - - -
Руски јазик 2 1 - - - - - 1 - 1

Трет семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Електрични мерења 40 23 4 6 6 1 - - 17

Електроника 38 7 19 10 1 - - 1 30

Системи на квалитет 
и стандарди 45 - 4 23 11 5 - 2 -
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Линеарни 
трансформации 37 21 10 3 1 - 1 1 15

Основи на 
менаџмент (изборен) 44 - 21 13 5 1 - 4 40

Четврти семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и

О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Материјали во 
електротехниката - - - - - - - - -

Основи на 
автоматско 
управување

2 - - 2 - - - - 2

Индустриска 
електроника 2 1 1 - - - - - 1

Организација 
на компјутерски 
системи (изборен)

1 - - 1 - - - - 1

Програмски јазик 2 
(изборен) - - - - - - - - -

Структури и бази на 
податоци (изборен) - - - - - - - - -

Петти семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Анализа и синтеза на 
електрични кола 12 1 6 4 - - - 1 10

Логички кола и 
дискретни системи 11 - 5 1 - 2 - 3 8

Методи на 
програмирање во 
електротехника

11 - 4 4 1 - 1 1 10

Електрични 
актуатори и сензори 13 - 2 - 5 4 2 - 13

Проектен менаџмент 13 5 2 2 - - 3 1 7
Теорија на системи 13 - 1 1 1 - - 10 -
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Февруарска втора испитна сесија 2011

Прв семестар

Предмет
В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Математика 1 31 28 3 - - - - - 3
Физика  1 2 - - 2 - - - - 2
Информатика 30 2 14 3 6 3 1 1 27
Електротехника 1 24 18 5 1 - - - - 6
Англиски јазик 1 5 - - - 2 1 1 1 4

Втор семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Математика 2 11 9 2 - - - - - 2
Физика  2 5 - - 4 1 - - - 5
Програмски јазик 1 9 8 1 - - - - - 1
Електротехника 2 6 2 4 - - - - - 4
Англиски јазик 1 4 - - - 1 1 2 - 4

Трет семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Електрични мерења 26 21 3 1 1 - - - 5

Електроника 12 1 3 2 - - - 6 5

Системи на квалитет 
и стандарди 4 - - 3 - - - 1 3

Линеарни 
трансформации 27 18 6 1 - - - 2 7

Основи на менаџмент 
(изборен) 5 1 3 - - - - 1 3
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Четврти семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Материјали во 
електротехниката - - - - - - - - -

Основи на автоматско 
управување - - - - - - - - -

Индустриска 
електроника - - - - - - - - -

Организација на 
компјутерски системи 
(изборен)

1 - - - 1 - - - 1

Програмски јазик 2 
(изборен) - - - - - - - - -

Структури и бази на 
податоци (изборен) 1 - 1 - - - - - 1

Петти семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Анализа и синтеза на 
електрични кола 4 - 1 1 - - 1 1 3

Логички кола и 
дискретни системи 6 - 1 3 1 - - 1 5

Методи на 
програмирање во 
електротехника

6 - 4 1 - 1 - - 6

Електрични 
актуатори и сензори 2 - 1 - - - 1 - 2

Проектен менаџмент 5 - 3 1 1 - - - 5
Теорија на системи 13 - 5 3 4 - - 1 12

Септемвриска испитна сесија 2011
Прв семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

949

Математика 1 9 8 1 - - - - - 1
Физика  1 - - - - - - - - -
Информатика 1 - 1 - - - - - 1
Електротехника 1 4 1 3 - - - - - 3
Англиски јазик 1 - - - - - - - - -

Втор семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Математика 2 13 4 9 - - - - - 9
Физика  2 2 - 2 - - - - - 2
Програмски јазик 1 3 1 - - 1 - - 1 1
Електротехника 2 9 5 3 - - - - 1 3

Англиски јазик 2

Трет семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Електрични мерења 7 - 2 4 1 - - - 7

Електроника 1 1 - - - - - - -

Системи на квалитет 
и стандарди - - - - - - - - -

Линеарни 
трансформации 5 4 1 - - - - - 1

Основи на 
менаџмент (изборен) 1 - 1 - - - - - 1

Четврти семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Материјали во 
електротехниката 3 3 - - - - - - -

Основи на автоматско 
управување
Индустриска електроника 3 1 2 - - - - - 2



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

950

Организација на 
компјутерски системи 
(изборен)

8 - 1 6 1 - - - 8

Програмски јазик 2 
(изборен) 22 19 3 - - - - - 3

Структури и бази на 
податоци (изборен) - - - - - - - - -

Петти семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Анализа и синтеза на 
електрични кола 1 - 1 - - - - - 1

Логички кола и дискретни 
системи - - - - - - - - -

Методи на програмирање 
во електротехника - - - - - - - - -

Електрични актуатори и 
сензори - - - - - - - - -

Проектен менаџмент 1 - - 1 - - - - 1
Теорија на системи - - - - - - - - -

Шести семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Електрични машини 2 - 2 - - - - - 2

Дигитален пренос на 
информации 6 - 1 3 1 1 - - 6

Компјутерско водење на 
процеси - - - - - - - - -

Нелинеарни системи на 
управување - - - - - - - - -

Мехатроника 4 - 1 1 - - - 2 2
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Октомвриска (дополнителна) испитна сесија 2011

Прв семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Математика 1
Физика  1 - - - - - - - - -
Информатика
Електротехника 1
Англиски јазик 1 - - - - - - - - -

Втор семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Математика 2
Физика  2 1 - 1 - - - - - 1
Програмски јазик 1
Електротехника 2    

Англиски јазик 2

Трет семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Електрични мерења

Електроника 1 - 1 - - - - - 1

Системи на квалитет и 
стандарди - - - - - - - - -

Линеарни трансформации
Основи на менаџмент 
(изборен) - - - - - - - - -
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Четврти семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Материјали во 
електротехниката 3 - 1 1 1 - - - 3

Основи на автоматско 
управување - - - - - - - - -

Индустриска 
електроника 2 - - 1 - - - 1 1

Организација на 
компјутерски системи 
(изборен)

- - - - - - - - -

Програмски јазик 2 
(изборен) - - - - - - - - -

Структури и бази на 
податоци (изборен) - - - - - - - - -

Петти семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Анализа и синтеза на 
електрични кола - - - - - - - - -

Логички кола и 
дискретни системи - - - - - - - - -

Методи на 
програмирање во 
електротехника

- - - - - - - - -

Електрични актуатори 
и сензори - - - - - - - - -

Проектен менаџмент - - - - - - - - -
Теорија на системи - - - - - - - - -

Шести семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Електрични машини 2 - - - 1 - - 1 1



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

953

Дигитален пренос на 
информации 3 - - 1 2 - - - 3

Компјутерско водење 
на процеси - - - - - - - - -

Нелинеарни системи 
на управување - - - - - - - - -

Мехатроника 2 - 1 - - 1 - - 2

Јунска прва испитна сесија 2011

Прв семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Математика 1 3 - 3 - - - - - 3
Физика  1 - - - - - - - - -
Информатика - - - - - - - - -
Електротехника 1 - - - - - - - - -
Англиски јазик 1 - - - - - - - - -

Втор семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Математика 2 21 12 6 - - 1 - 2 18
Физика  2 20 - 14 3 - 2 1 - 20
Програмски јазик 1 21 9 8 3 - 1 - - 12
Електротехника 2 16 10 2 - - - - 4 2

Англиски јазик 1 24 - 1 7 8 2 5 1 23

Трет семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Електрични мерења 8 5 3 - - - - - 3

Електроника 3 1 2 - - - - - 2

Системи на квалитет и 
стандарди 1 - - - 1 - - - 1
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Линеарни 
трансформации 7 1 6 - - - - - 6

Основи на менаџмент 
(изборен) 2 - 1 - - - - 1 1

Четврти семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и

О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Материјали во 
електротехниката 37 3 10 10 9 2 3 - 34

Основи на автоматско 
управување 40 - 17 16 3 4 - - 40

Индустриска 
електроника 37 3 21 5 5 3 - - 34

Организација на 
компјутерски системи 
(изборен)

38 8 9 11 7 2 1 - 29

Програмски јазик 2 
(изборен) 33 21 5 4 1 1 - 1 11

Структури и бази на 
податоци (изборен) - - - - - - - - -

Петти семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Анализа и синтеза на 
електрични кола 2 - 1 - 1 - - - 2

Логички кола и 
дискретни системи 1 - 1 - - - - - 1

Методи на 
програмирање во 
електротехника

- - - - - - - - -

Електрични актуатори 
и сензори - - - - - - - - -

Проектен менаџмент - - - - - - - - -
Теорија на системи - - - - - - - - -
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Шести семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Електрични машини 11 1 6 1 2 1 - - 10

Дигитален пренос на 
информации 13 3 3 2 1 1 - 3 7

Компјутерско водење 
на процеси 11 - 8 - 1 1 1 - 11

Нелинеарни системи 
на управување 14 - 10 1 3 - - - 14

Мехатроника 9 - 3 1 3 - - 2 7

Јунска втора испитна сесија 2011
Прв семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Математика 1 4 3 1 - - - - - 1
Физика  1 1 - - - - - - 1 -
Информатика 2 1 - - - - - 1 -
Електротехника 1 4 3 - 1 - - - - 1
Англиски јазик 1 - - - - - - - - -

Втор семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Математика 2 6 3 1 - - - - 2 1

Физика  2 8 - 4 2 1 - - 1 7
Програмски јазик 1 6 4 1 - - - - 1 1
Електротехника 2 6 - - 1 1 1 - 3 3

Англиски јазик 2 2 - 2 - - - - - 2
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Трет семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Електрични мерења 4 1 1 - - - - 2 1

Електроника - - - - - - - - -

Системи на квалитет 
и стандарди 2 - - - 2 - - - 2

Линеарни 
трансформации 3 3 - - - - - - -

Основи на менаџмент 
(изборен) - - - - - - - - -

Четврти семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Материјали во 
електротехниката 1 - - 1 - - - - 1

Основи на 
автоматско 
управување

1 - - - - - - 1 -

Индустриска 
електроника 3 - - 1 1 - - 1 2

Организација 
на компјутерски 
системи (изборен)

- - - - - - - -

Програмски јазик 2 
(изборен) 1 1 - - - - - - -

Структури и бази на 
податоци (изборен) - - - - - - - - -

Петти семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Анализа и синтеза на 
електрични кола 1 1 - - - - - - -

Логички кола и 
дискретни системи 2 - 1 - - - - 1 1
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Методи на 
програмирање во 
електротехника

- - - - - - - - -

Електрични 
актуатори и сензори - - - - - - - - -

Проектен менаџмент - - - - - - - - -
Теорија на системи 1 - - - - 1 - - 1

Шести семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Електрични машини 2 - 1 - - - - 1 1

Дигитален пренос на 
информации 1 1 - - - - - - -

Компјутерско водење 
на процеси 4 - 1 2 - 1 - - 4

Нелинеарни системи 
на управување 1 - - - 1 - - - 1

Мехатроника 3 1 - - 1 - - 1 1

Априлска (дополнителна) испитна сесија 2011
Прв семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Математика 1 20 12 8 - - - - - 8
Физика  1 2 1 - 1 - - - - 1
Информатика 3 - - - - - 3 -
Електротехника 1 14 13 1 - - - - - 1
Англиски јазик 1 - - - - - - - - -

Втор семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Математика 2 - - - - - - - - -
Физика  2 1 1 - - - - - - -
Програмски јазик 1 4 - 3 1 - - - - 4
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Електротехника 2 - - - - - - - - -
Англиски јазик 2 - - - - - - - - -

Француски јазик 2 1 - - 1 - - - - 1

Трет семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Електрични мерења 4 3 1 - - - - - 1

Електроника 3 - 1 - 1 - - 1 2

Системи на квалитет 
и стандарди 1 - - 1 - - - - 1

Линеарни 
трансформации 3 - 3 - - - - - 3

Основи на менаџмент 
(изборен) 1 - 1 - - - - - 1

Четврти семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и

О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 ј
ав
ил
е

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Материјали во 
електротехниката - - - - - - - - -

Основи на 
автоматско 
управување

- - - - - - - -

Индустриска 
електроника 1 - - - 1 - - - 1

Организација 
на компјутерски 
системи (изборен)

- - - - - - - - -

Програмски јазик 2 
(изборен) - - - - - - - - -

Структури и бази на 
податоци (изборен) - - - - - - - - -
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Петти семестар

Предмет

В
ку
пн
о 

пр
иј
ав
ен
и О Ц Е Н К А

Н
е 
се

 
ја
ви
ле

по
ло
ж
ил
е

5 6 7 8 9 10

Анализа и синтеза на 
електрични кола 2 - - - 1 - - 1 1

Логички кола и 
дискретни системи - - - - - - - - -

Методи на 
програмирање во 
електротехника

- - - - - - - - -

Електрични 
актуатори и сензори 1 - - - - - 1 - 1

Проектен менаџмент 1 - 1 - - - - - 1
Теорија на системи 1 - 1 - - - - - 1

4. Техничка опременост
Електротехнички факултет располага со една компјутерска 

лабораторија.

5. Просторни услови
Факултетот располага со четири предавални и една компјутерска 

лабораторија.
Просторните услови на Факултетот се реновирани и санирани.

6. Издавачка дејност
На Електротехничкиот факултет постои високошколска специјална 

библиотека, како и читалница за студентите.  За да се спроведе и реализира 
современиот концепт на студирање и за да се следат најновите достигнувања 
во светот се врши континуирано надополнување на библиотечниот фонд 
со најсовремена стручна литература. 

7. Научноистражувачка работа
Доц. д-р Татјана Атанасова-Пачемска е истражувач во реализацијата 

на научноистражувачкиот проект под раководство на д-р Никита 
Шекутковски, а финансиран од МОН на Р. Македонија. 
1. Фондирање на теоријата на облик, 2010-2012 (билатерален проект со 

Р.Хрватска).
Експерт од областа на математичкото образование е дел од тимот за 

реализацијата на проектите:
1. Градење на капацитетите за јазична и математичка писменост за 

унапредување на резултатите од учењето кај учениците, 2011;
2. Инклузивно образование – изготвување на модули за национална 
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програма, 2011 – 2013, во организација на Канцеларијата на UNICEF 
во Р. Македонија и во соработка со МОН.
Проф. д-р Стојан Рендевски раководи со билатералниот македонско-

турски научен проект „Preparation of sodium alginate fractions by radia-
tion induced degradation and identifi cation of their gelation and bioadhesive 
properties” (2007-2010). Во рамките на проектот како волонтери вклучил 
асистент и студент од Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип.

Пријавен како истражувач во два предлог-научноистражувачки 
проекти на конкурс од Министерството за образование и наука на 
Република Македонија во февруари 2011 година:

1. „Биоадхезивни истражувања на биополимерни  микро и нано 
честици” под раководство на д-р Башким Зибери, Државен 
универзитет во Тетово и 

2. „Одговор на системот почва – конструкција на влезни P-SV бранови 
генерирани од подземни човечки активности и земјотреси”, под 
раководство на д-р Владо Гичев, Универзитет „Гоце Делчев” – Штип.

10. Нови избори на наставнички и соработнички кадар
Заради развојот и унапредувањето на наставно - образовната дејност 

на Факултетот, од година во година бројот на вработените постепено се 
зголемува. 

Беше спроведен избор во повисокo звање за доц. д-р Наташа Мојсоска 
и во тек се два избора во насловно звање и еден избор за асистент.

1. Други активности
Награда:
Авторите Гоце Стефанов и Дејан Милчевски од Електротехничкиот 

факултет при УГД, заедно со Љупчо Караџинов од ФЕИТ на УКИМ 
на Меѓународниот саем за иновации и технички унапредувања 
„ПРОНАЛАЗАШТВО – БЕОГРАД 2011” беа наградени со бронзена 
плакета со ликот на Никола Тесла, за нивниот електронски уред МОДУЛ 
ЗА ФАЗНО КОНТРОЛИРАН РЕЗОНАНТЕН КОНВЕРТОР.

Воедно, Електротехничкиот факултет при УГД доби благодарница 
за учество од Сојузот на пронајдоци и технички унапредувања на Србија.

Саемот се одржа во Белград кон срединанта на мај 2011 г. Авторите 
се претставија со својот пронајдок како избран пронајдок од Сојузот на 
иноваторите на Македонија. 

Учество на научни собири, конференции, семинари, конгреси

Доц. д-р Татјана Атанасова – Пачемска
Презентирани или објавени трудови:

1. Nikita Schekutkovski, Tatjana Atanasova – Pachemska, Gorgi 
Markoski, Map of Quasicomponents Induced by a Shape Morphism, 
Glasnik Matematicki, IF 2010  0,459 (прифатен за печатење во 2012 
год.).
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2. Dean Iliev, Tatjana Atanasova – Pachemska, Teacher Competencies 
Between Yesterday and Tomorrow – Macedonian Case Study, 4th World 
Conference on Educational Sciences, Barcelona, Spain, 2- 4.02.2012 
(прифатен за презентација и за печатење).

3. Tatjana Atanasova – Pachemska, Slagana Jakimovik, Sanja Pachems-
ka, Topological Concepts in Early Childhood and Elementary School Ed-
ucation, Proceedings of the 6th Balcan Education and Science Congress, 
Ohrid, 29.09 – 1.10. 2011, Vol. II, p.1015-1021(презентиран).

4. Sanja Pachemska, Slagana Jakimovik, Tatjana Atanasova – Pachemska, 
The Efects from Using Program Package Geo Gebra in Thematic Area 
“Functions, Proportionality” in VII Grade of Eight – Years Elementary 
School Education, Proceedings of the 6th Balcan Education and Science 
Congress, Ohrid, 29.09 – 1.10. 2011, Vol. II, p.1023-1029 (презентиран).

5. Slagana Jakimovik, Tatjana Atanasova – Pachemska, Sanja Pachem-
ska, Mathematics Education for Preschool and Primary School Teach-
ers in Republic of Macedonia, International Scientifi c Conference “Initial 
Training of Preschool and Primary School Teachers- Current State and 
Prospects”, Ohrid, 29.9.2011  (презентиран, зборникот се подготвува 
за печатење).

6. Tatjana Atanasova – Pacemska, Biljana Zlatanovska, Limonka Laz-
arova, Sanja Pacemska, Possibilities for Using the Programming Packet 
MATHEMATICA in Math Education,  Proceedings of the 11 th Interna-
tional Educational Technology Conference, Istanbul, Turkey, May 25-27 
. 2011, Vol. I, p.820-825. 

7. Tatjana Atanasova – Pacemska, Sanja Pacemska, Some chalenge in 
Teaching Geometry and Measurement in Elementary school, MATM 
2011, Jagodina, 14-15 maj, 2011, book of apstracts, p. 23, (презентиран, 
прифатен за печатење).

8.  Tatjana Atanasova – Pacemska, Sanja Pacemska, Some Regard-
ing About New Tendences in Math Education, MATM 2011, Jagodina, 
14-15 maj, 2011, book of apstracts, p. 36, (презентиран, прифатен за 
печатење).
Добиена стипендија (јуни 2011) од Министерството за наука, 

образование и спорт на Р. Хрватска за научно истражување од областа 
биостатистика на Универзитетот во Загреб, која ќе се користи во периодот 
1.1.- 1.3.2012 год. 

Во периодот 20-25.6.2011 год. д-р Татјана Атанасова – Пачемска е 
член на Научниот одбор и предавач на Меѓународната летна школа за 
статистика “Statistical Methods for the Service Quality Measurement” која 
се одржа во Нигде, Р. Турција. 

 – 2011 г. - соработник и уредник на списанието за популаризација на 
математиката „Нумерус“, во издание на Сојузот на математичарите 
на Македонија. 

 – 2011 г. -  активен член на Европското здружение на жени – 
математичари.

 – 2011 г. - главен и одговорен уредник на списанието за популаризација 
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на математиката „Нумеруско“ за ученици од I до IV одд, во издание 
на СММ.

 – 2011 г. - член на Државната комисија за избор на задачи за натпреварите 
по математика за основно образование на  Р. Македонија

 – 2011-2013 г. – Член на Националната комисија за учебници на Р. 
Македонија, за природно-математичкото и техничкото образовно 
подрачје при Владата на Р. Македонија;

 – 2011-2013 г. – Заменик-претседател на Комисијата за признавање 
и еквиваленција на високообразовни квалификации стекнати во 
странство од природно-математичкото подрачје при Министерството 
за образование и наука. 
 Д-р Татјана Атанасова-Пачемска била ментор на дипломски работи, 

рецензент на магистерски тези и докторски дисертации, рецензент на 
научноистражувачки проекти од Министерството за образование и наука, 
како и член на тимот за суперревизија на учебниците од I до V одд. од 
наставното подрачје математика.

Проф. д-р Стојан Рендевски

НАУЧНИ ТРУДОВИ:
Објавени научни трудови во списанија со импакт фактор:

1. Murat Şen, Stojan Rendevski, Pınar Akkaş Kavaklı, Amir Sepehrianazar, 
Effect of G/M ratio on the radiation-induced degradation of sodium 
alginate,  Radiation Physics and Chemistry, 79, 279 – 282 (2010). 
Импакт фактор 1.149.
Цитиран во извештајниот период 2010-2011 во 12 трудови од други 

истражувачи во списанија со импакт фактор во базите Scopus, Scirus, 
ISI Web of Science Citations Database, Energy Citations Database (U.S. 
Department of Energy (DOE): Microelectronics Reliability, Journal of Non-
Crystalline Solids, Journal of Hazardous Materials, Polymers for Advanced 
Technologies, Polymer Journal, Applied Radiation and Isotopes, Journal of 
Macromolecular Science, Part A, Macromolecular Symposia, Annual Review 
of Materials Research, Soft Matter.

Објавени трудови во други списанија:
1. Tanusevski, A., Rendevski, S., Comparison of electrical and spectral 

characteristics of integrated fl uorescence lamp and common light bulb, 
прифатен за печатење во  Macedonian Physics Teachers за 2011.

ТРУДОВИ ЗА НАСТАВА:
Интерна скрипта „Прирачник за користење на софтвер за дизајн 

и тестирање на електрични кола” од Тодор Чекеровски и Стојан 
Рендевски, за реализирање на проектна задача по предметот Електроника 
на Факултетот за информатика.
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ОБУКИ:
Учество на обука на 13.7.2011 г. во Струмица за подготвување 

проекти од програмата ИПА за прекугранична соработка Македонија – 
Бугарија.

ДРУГО:
Донирани 4,500 денари за награди за учениците од Државниот 

натпревар по физика за основните училишта во 2011 година во 
организација на Друштвото на физичарите на Република Македонија, по 
што Друштвото му издаде Благодарница на Универзитетот „Гоце Делчев” 
– Штип.

Активности на доц. д-р Василија Шарац во период ноември 2010 - 
ноември 2011 г.

Публикувани трудови:
1. V. Sarac, G. Cvetkovski  ”Different motor models based on parameter 

variation using method of genetic algorithms”, Journal PRZEGLAD 
ELECTROTECHNICZN (electrical Review), ISSN 0033-2097, R. 87, 
NR 3/2011, Импакт фактор 0,196.

2. V. Sarac, G. Stefanov “ Calculation of Electromagnetic Fields in Elec-
trical Machines using Finite Elements Method”, International Journal 
of Engineering and Industries, ISSN: 2093-5641, Volume 2, Number 1, 
March 2011, p.p. 21-29. 

3. V. Sarac, G. Stefanov “Development of Improved Optimised Motor mod-
els using Optimisation and Numerical Tools in Motor Design”, Interna-
tional Virtual Journal “Machines, Technologies Material, Issue 2/2011, 
ISSN 1313-0226, p.p 3-7.

4. G. Stefanov, Lj. Karadzinov, V. Sarac, R. Dambov “Distribution of the 
Temperature and Energy at Induction Heating of Work Piece copper”, 
Issue 7/2011,  ISSN 1313-0226, p.p 3-7.

5. V. Sarac, D. Cundev “Electromagnetic Fields Calculation at Single Phase 
shaded Pole Motor”, Proceeding of 10th International Conference of Ap-
plied electromagnetic – ПЕС 2011, Nis, R. Serbia, on CD, p.p. 1-5.

6. G. Stefanov, Lj. Karadzinov, V. Sarac “Regulation of the output at the res-
onant converter”, Journal of International Scientifi c Publications: Materi-
als, Methods & Technologies, ISSN 1313-2539, Volume 5, Part 2,2011, 
pp. 13-23.

7. В. Шарац, Г. Стефанов, Д. Чундев „Различни аспекти на користењето 
на СФ6 гасот во високонапонската расклопна опрема и мерки за 
превенција на емисија“, Зборник на трудови на Седмо советување 
МАКОCIGRE, 2011, на CD, стр 1-5. 

8. Г. Стефанов, В. Шарац, Д, Mилчевски, Љ. Караџинов „Анализа 
на преоден период на прекинувачите кај H топологија на сериски 
резонантен конвертор при работа со уред за индукционо загревање“, 
Зборник на трудови на Седмо советување МАКОCIGRE, 2011, 
Охрид, Р. Македонија на CD, стр 1-5. 
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9. D. Cundev, V. Sarac, G. Stefanov “Creation of Remote Terminal Con-
trol Set as a Part of Laboratory SCADA System”, 10-та меѓународна 
конференција ETAI 2011, Охрид, Р. Македонија, на CD, стр 1-5.

10. D. Cundev, G. Stefanov, V. Sarac “Confi guration of Hybrid-Electrical 
Cars Propulsion Systems”, 10-та меѓународна конференција ETAI 
2011, Охрид, Р. Македонија, на CD, стр 1-5.

Учество на конференции:
1. 10th International Conference of Applied electromagnetic – ПЕС 2011, 

Nis, R. Serbia, on CD, p.p. 1-5.
2. Седмо советување МАКОCIGRE, 2011, Охрид, Р. Македонија.

Студиски престој:
1. Двонеделен студиски престој на Факултетот за електротехника, 

машинство и бродоградба во Сплит, Р. Хрватска, добиена стипендија 
од страна на хрватското Министерстов за образование, наука и спорт. 

Д-р Добри Чундев
1. Internationally published book on English language: Dobri Cundev: 

“Hybrid-electric cars and control systems - Control strategy of car 
hybrid system and its experimental confi rmation” ISBN 978-3-8383-
9181-6, 162 pages, LAMBERT Academic Publishing AG & Co. KG 
Saarbrücken, Germany, 2010

2. Dobri Cundev, Pavel Mindl: “Application of Supercapacitor and Electric 
Power Splitter in Hybrid-Electric Car Propulsion System”, Seventh 
Japanese-Mediterranean and Central European Workshop on Applied 
Electromagnetic Engineering for Magnetic, Superconducting and Nano 
Materials (JAPMED’7), Budapest, Hungary, July 2011.

3. Dobri Cundev, Pavel Mindl: “Energy Saving and Enviroment Friendly 
Technology of Hybrid-electric Vehicle with New Power Transmission and 
Energy Recuperation Approach”, 8th International Congress”, Machines, 
Technologies, Materials – MTM 2011, Varna, Bulgaria, September 
2011.

4. Dobri Cundev, Pavel Mindl, Zdenek Cerovsky: “Application of SCADA 
system for hybrid-electric automotive drive performance analysis”, SEA 
Symposium TO ZEV (Zero Emissions Vehicles), Turin, Italy, June 2011.

5. Dobri Cundev, Vasilija Sarac, Goce Stefanov: “Creation of Remote 
Terminal Control Set As a Part of Laboratory SCADA System”, ETAI 
2011 – X International Conference, Electronics, Telecommunications, 
Automatics and Informatics, Ohrid, Macedonia, September 2011.

6. Dobri Cundev, Goce Stefanov, Vasilija Sarac: “Confi gurations of 
Hybrid-electric Cars Propulsion Systems”, ETAI 2011 – X International 
Conference, Electronics, Telecommunications, Automatics and 
Informatics, Ohrid, Macedonia, September 2011.

7. Vasilija Sarac, Dobri Cundev: “Electromagnetic Fields Calculation 
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at Single Phase Shaded Pole Motor”, PES 2011, 10th International 
Conference on Applied Electromagnetics, Nis, Serbia, September 2011.

8. Vasilija Sarac, Goce Stefanov, Dobri Cundev: “Different Aspects of Using 
SF6 in Electrical Equipment and Measures for Preventing Emission”, 
Mako-Cigre 2011, 7. Conference, Ohrid, Macedonia, ISBN 978-608-
4578-03-9, October 2011.

9. Dobri Cundev, Goce Stefanov, Vasilija Sarac: “Power Flow Monitor of 
Motor Drives in Hybrid-electric Car Experimental System”,  EE 2011, 
16th International Symposium on Power Electronics, Novi Sad, Serbia, 
October  2011.

10. Dobri Cundev, Pavel Mindl: “Performance analysis of new type of 
hybrid-electric drive by using the experimental data into modeling 
concept for simulation”,  ACEMP’11 - International Aegean Conference 
on Electric Machines and Power Electronics & Electromotion Joint 
Conference, Istanbul, Turkey, September 2011 (accepted paper).

11. Goce Stefanov, Ljipco Karadzinov, Dobri Cundev: “Estimation On The 
Switching Losses At IGBT Bridges Power Converter”,  International 
Scientifi c Session’2011 University Of Mining And Geology “St. Ivan 
Rilski” Sofi a, Bulgaria, October 2011.

Доц. д-р Наташа Мојсоска
1. Одбрана на докторат на 25.2.2011 на тема „Анализа на 

профилактички истражувања на изолациониот систем и продолжување 
на векот на експлоатација на големи синхрони генератори” на 
Електротехничкиот отсек при Техничкиот факултет во Битола при 
Универзитетот „Св. Климент Охридски” – Битола. 

Трудови:
1. Goce Stefanov, Ljupco Karadzinov, Natasa Mojsoska, “Calculation 

of induction device with simulation methods”, Annual of University of 
Mining and geology St. Ivan Rilski - Sofi a, 2010, Vol.53 pp. 160-165.

2. Тони Паспаловски, Наташа Мојсоска, „Придобивки од замена на 
возбудниот систем на турбогенераторот тип ТВВ-200-2А со современ 
тиристорски”, Седмо советување МАКО ЦИГРЕ 2011, Охрид,  2-4 
октомври 2011 г.

3. Mojsoska Natasa, “Study of Insulation current fl ow and stator winding 
Hipot testing”, XIII Internetional Conference on Electrical Machines, 
Drives And Power Systems, ELMA 2011, proceedings, pp 86-90, Varna, 
Bugarija, 21 - 22 oktomvri 2011.

Асистент м-р Гоце Стефанов 
1. G.Stefanov, L.Karadzinov, D.Milcevski, Control Circuit for H–Bridge 

Power Converter with Constant Output Power, Annals of the „Constantin 
Brâncuşi” University of Târgu Jiu, Engineering Series, Issue 3/2010 Tg-
Jiu,  Romania, pp.189-198, 05-11.2010. 
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2. G.Stefanov, L.Karadzinov, V.Sarac, Regulation of the Output Power 
at the Resonant Converter, Science journals MMT 2011, Sanny Beach, 
Bulgaria, Volume 5, Part 2, pp.13-23, 07-10.06.2011. 

3. G.Stefanov, L.Karadzinov, V.Sarac, R.Dambov, Distribution of the 
Temperature and Energy at Induction Heating of Copper Work Piece, 
journal Machines – Technologies –Materials MTM  Issue 7, Sofi a, 
R.Bulgaria, 2011. 

4. G.Stefanov, L.Karadzinov, B.Zlatanovska, Mathematical Calculation 
of H–Bridge IGBT Power Converter, Computes rendus de l ́Academie 
bulgare des Sciences, Volume 64,   Issue No6, 2011.

5. Гоце Стефанов, Љупчо Караџинов, Методи на управување резонантни 
енергетски  конвертори оптоварени со процеси со променлива 
динамика, ЕТАИ 2011, Охрид, Р.Македонија 16-20.09.2011г.

6. Dejan Milcevski, Goce Stefanov, Ljupco Karadzinov, Maja Kokuseva, 
Design and Practical Implementation of a Variably Duty Cycle Control 
Circuit for Bridge Power Converters, ETAI 2011, Ohrid. R.Macedonia, 
16-20.09.2011.

7. Гоце Стефанов, Љупчо Караџинов, Василија Шарац, Дејан 
Милчевски,  Анализа на преодниот период на прекинувачите кај Н–
топологија на сериски резонантен конвертор при работа со уред за 
индукционо загревање, МАКОСИГРЕ 2011, Охрид, Р. Македонија, 
B4-101R, 02-04.10.2011 г.

8. G.Stefanov, L.Karadzinov, D.Cundev, Estimation of the Switching 
Losses in IGBT Bridges Power Converter,  MGU International Scientifi c 
Conference, Sofi a, VOL. 54, 19–20 Oct 2011.

9. G.Stefanov, D.Milcevski,  Lj.Karadzinov, Microcontroller Based Phase 
Control Circuit for Resonant Power Converters, EE 11, Novi Sad, 
R.Serbia, 26-28.10.2011.

КОНФЕРЕНЦИИ ВО 2011 г.
1. MMT 2011, Sanny Beach, Bulgaria, Volume,  7-10.6.2011. 
2. ETAI 2011, Ohrid. R.Macedonia, 16-20.9.2011.
3. EE 11, Novi Sad, R.Serbia, 26-28.10.2011.

Електротехничкиот факултет има склучено догор за соработка со 
Друштвото за производство, трговија и услуги ЛОГИНГ ЕЛЕКТРОНИКС 
ДОО Скопје, воедно и договор за донација од истата фирма.

Исто така, склучени се и повеќе договори за практична настава со 
студенти со повеќе фирми меѓу кои: „Мепсо“ – Скопје, Рудникот „Бучим“ 
-Радовиш, „Алфа инженеринг“ - Радовиш, ЈП „Плаваја“ - Радовиш и други 
фирми во Радовиш, Штип, Струмица, Кочани и во Делчево.
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XVI. 12. ТЕХНОЛОШКО-ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ

1. Структура – број на вработени 
(наставници, соработници и административен кадар)

1.1. Наставници

Ред. 
бр.

Презиме, средно име, име Звање Датум на  избор

1. Димески Боге Димко Доцент 2008
2. Блажев Димитар Крсто Доцент 2009
3. Сребренкоска  Бранко Винета Доцент 2009

1.1.1. Наставници од друга единица на УГД и/или од друг универзитет 

Ред. 
бр.

Презиме и име Звање
Од друга 
единица на 

УГД

Од друг 
универзитет

1. Делипетров Тодор Ред. професор ФПТН

2. Живановиќ Јордан Вон. професор
Факултет за 
информатика

3. Здравев Зоран Доцент
Факултет за 
информатика

4.
Митрева 
Елизабета

Доцент
Факултет за 
туризам

5. Деспот Катерина Доцент ФПТН

6. Дембоски Горан Вон. професор
ТМФ, УКИМ, 

Скопје

7. Лисичков Кирил Вон. професор
ТМФ, УКИМ, 

Скопје

1.2. Соработници и лаборанти
Ред. 
бр.

Презиме, средно име, име Звање Датум на избор

1. Киро Душан  Мојсов Асистент 2011
2. Ванѓа Димитријева Асистент 2011
4. Ристеска Љубен Александра Помлад асистент 2010
5. Крстева Горѓе Силвана Помлад асистент 2011
6. Голомеова Тодор Сашка Помлад асистент 2011
7. Спасова Ванчо Сања Помлад асистент 2011
8. Кикириткова Стојмир Маја Помлад асистент 2011
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1.3. Администрација
Р. бр. Презиме, средно име, име Звање

1. Павлова Благој Елвира Тех.секретар
2. Веселиновски Тодор Марјан Економ
3. Божинова  Драгомир Благица Хигиеничар

2. Организациона поставеност   
2.1. Технолошко-технички факултет - Пробиштип
Факултетот е организиран  преку наставно-научни организациони 

единици:
а) Четири катедри: 

 – Катедра за текстилно и органско инженерство;
 – Катедра за инженерство на материјали;
 – Катедра за хемиско инженерство и регулација и управување со 

технолошки процеси;
 – Катедра за конфекционирање и управување со конфекциски процеси.

б) Библиотека.
Наставата се одвива на две локации: во Пробиштип и во Штип, на 

дисперзираните студии на Кампус 2.
Во текот на 2011 година се подготвени и поднесени до МОН документи 

за акредитирање на две нови насоки и тоа:
1. Нови технологии и материјали; 
2. Текстил, дизајн и менаџмент. 
До крајот на оваа година очекуваме да бидат добиени.
Во тек е подготвување на документација за акредитација на 

постдипломски студии на ТТФ.
 
3. Извештај за одржаните седници на Наставно-научниот совет
3.1. Дваесет и седма редовна седница на Наставно-научниот 

совет,  одржана на 16.11.2010 г.
Дневен ред

- Усвојување на Записникот од 26. редовна седница на Наставно - 
научниот совет на Технолошко - техничкиот факултет.

1.  Наставна проблематика:
 – задолжение за евидентни листови од вежби и предавања;
 – задолжение од Центарот за кариера и развој за практична настава на 

студентите запишани во учебната 2010/2011 година; 
 – усвојување на Годишниот извештај на деканот за 2009/2010 година;
 – Одлука за ангажираност на професори од Филолошки факултет за 

потребите на ТТФ за учебната 2010/2011 година.
2. Барања од вработени и студенти.
3. Разно.
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Одлуки   
1. Одлука за усвојување на Годишниот извештај на деканот за 2009/2010 

година.
2. Одлука за ангажираност на наставници од Филолошки факултет;
3. Одлука за признавање на испити на студентот Дивна Николова, бр. 

индекс 18130.
4. Одлука за признавање на испити на студентот Васе Пиличовски, бр. 

индекс 18138.

3.2. Дваесет и осма редовна седница на Наставно-научниот совет,  
одржана на 21.12.2010 г.

Дневен ред
- Усвојување на Записникот од 27. редовна седница на Наставно - 

научниот совет на Технолошко - техничкиот факултет.
1. Наставна проблематика
- Донесување Одлука за избор на рецензентска комисија за Конкурсот 

објавен во дневниот весник „Дневник“.
- Измени во Законот за високото образование.
2. Барања од вработени и студенти.
3. Разно.

Одлуки
1. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на 

соработник помлад асистент/асистент.
2. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на насловен 

доцент.
3. Одлука за одобрување отсуство на доц. д-р Винета Сребренкоска за 

workshop во Охрид.
4. Одлука за одобрување отсуство на доц. д-р Винета Сребренкоска за 

трет координационен состанок во Birkenfeld, Германија.
5. Одлука за одобрување на отсуство и средства на м-р Киро Мојсов за 

учество на симпозиум во Опатија, Хрватска.

3.3. Дваесет и деветта редовна седница на Наставно-научниот 
совет, одржана на 15.2.2011 г.

Дневен ред
- Усвојување на Записникот од 28. редовна седница на Наставно - 

научниот совет на Технолошко - техничкиот факултет.

1. Наставна проблематика
- Донесување Одлука за ангажираност на доц. д-р Виолета Иванова 

од Земјоделски факултет за потребите на Технолошко-технички 
факултет, дисперзирани студии

- Донесување Одлука за ангажираност на доц. д-р Катерина Деспот 
од ФПТН за потребите на Технолошко-технички факултет за летен 
шести семестар.

- Донесување Одлука за број на студенти за запишување на 
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Технолошко-технички факултет на студиската програма Текстилно 
инженерство за 2011/2012 година.

2. Барања од вработени и студенти.
3.  Разно.

Одлуки
1. Одлука за ангажираност на доц. д-р Виолета Иванова од Земјоделски 

факултет за потребите на ТТФ во Штип на дисперзираните студии.
2. Одлука за ангажираност на доц. д-р Катерина Деспот од ФПТН за 

потребите на ТТФ во Пробиштип во шести семестар.
3. Предлог-одлука за број на студенти за запишување на ТТФ на 

студиската програма Текстилно инженерство.
4. Одлука за одобрување отсуство на д-р Елизабета Митрева за 

присуство на Втора меѓународна научна конференција во Св.Николе.
5. Одлука за премин на студентот Илија Накашев со број на индекс 1878 

од редовен во вонреден со кофинансирање.
6. Одлука за признавање на испити на студентот Илија Накашев, 

вонреден студент, со број на индекс 1878.
7. Одлука за признавање на испити на студентката Адријана Арсова, 

редовен студент во државна квота со број на индекс 18165.

3.4. Триесетта редовна седница на Наставно-научниот совет,  
одржана на 7.3.2011 г.

Дневен ред
- Усвојување на Записникот од 29. редовна седница на Наставно - 

научниот совет на Технолошко - техничкиот факултет.
1.  Избор на соработници според Билтен број 54 од 15.2.2011 година;
2.  Распишување на Конкурс за соработници за областите:
- хемија на текстилот (22302), еден извршител;
- дизајнирање на текстил и облека (22304), еден извршител.
2.1. Информирање во врска со Конкурсот за запишување на студенти во 

учебната 2011/2012 година.
3. Барања од вработени и студенти;
4.  Разно.

Одлуки
1. Одлука за избор на соработникот м-р Сања Спасова во звање помлад 

асистент.
2. Одлука за избор на соработникот м-р Маја Кикириткова во звање 

помлад асистент.
3. Одлука за исплата на рецензентската комисија за избор на двајца 

соработници.
4. Предлог-одлука за распишување Конкурс за избор на двајца 

соработници во звање асистент од наставно-научните области хемија 
на текстил (22302) и дизајнирање на текстил и облека (22304).

5. Одлука за отсуство и одобрување средства за доц. д-р Винета 
Сребренкоска за учество на Втор меѓународен конгрес во Јахорина, 
БИХ.
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6. Одлука за признавање на испити за студентот Билјана Михајлова со 
број на индекс 1876.

7. Одлука за членови на ННС за летен семестар за учебната 2010/2011 
година.

8. Одлука за дополнување на називот на студиската програма Текстилно 
инженерство.

9. Предлог-одлука за усвојување на две нови студиски програми 
Текстил, дизајн и менаџмент и Нови технологии и материјали.

10. Одлука за воведување на нови студиски програми на ТТФ: Текстил, 
дизајн и менаџмент и Нови технологии и материјали за прв циклус на 
студии за 2011/2012 година.

11. Одлука за дисперзирани студии во Штип за насоката Текстил, дизајн 
и менаџмент за учебната 2011/2012 година.

3.5. Триесет и прва редовна седница на Наставно-научниот совет,  
одржана на 29.3.2011 г.

Дневен ред
- Усвојување на Записникот од 30. редовна седница на Наставно - 

научниот совет на Технолошко - техничкиот факултет.
1. Избор на наставник во звање насловен доцент според Ун. билтен број 

55 од 1.3.2011 година;
2.  Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на 

соработник во звање асистент од научна области дизајнирање на 
текстил и облека и хемија на текстилот.

3.  Одлука за одобрување учество на Конкурс за научноистражувачки 
проект од МОН.

4.  Наставна проблематика:
- Предлог-одлука за ангажираност на м-р Билјана Попеска за предметот 

Спорт и рекреација;
- Распоред за априлска продолжена сесија;
- Распоред за првите колоквиуми во летниот семестар;
- Предлог-одлука за воведување на нова студиска програма Нови 

технологии и материјали.
5. Барања од вработени и студенти.
6.   Разно.

Одлуки
1. Одлука за избор на насловен доцент д-р Донка Барџиева-Трајковска 

по Ун. билтен број 55 од 1.3.2011 година.
2. Одлука за исплата на рецензентска комисија за избор на насловен 

доцент по Ун. билтен број 55 од 1.3.2011 година.
3. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на соработник 

во звање асистент од научната област дизајнирање на текстил и 
облека.

4. Одлука за формирање рецензентска комисија за избор на соработник 
во звање асистент од научната област хемија на текстилот.

5. Одлука за учество на Конкурс за научноистражувачки проекти, 
објавен од Министерство за образование и наука.
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6. Одлука за ангажираност на наставник од Педагошки факултет по 
предметот Спорт и рекреација за потребите на ТТФ за летен семестар 
за учебната 2010/2011 година.

7. Одлука за признавање на испити за студентот Илија Накашев, со број 
на индекс 1878.

8. Одлука за одобрување средства за котизација за Втор меѓународен 
конгрес во Јахорина, Босна и Херцеговина, за д-р Елизабета Митрева.

9. Одлука за одобрување средства за котизација за XIII YUCORR 
меѓународен конгрес „EXCHANGING EXPERIENCES IN THE 
FIELDS OF CORROSION, MATERIALS AND ENVIRONMENTAL 
PROTECTION“ во Тара, Р. Србија, за д-р Елизабета Митрева.

10. Одлука за одобрување отсутво и средства за учество на XIII YU-
CORR меѓународен конгрес „EXCHANGING EXPERIENCES IN THE 
FIELDS OF CORROSION, MATERIALS AND ENVIRONMENTAL 
PROTECTION“ во Тара, Р. Србија, за доц. д-р Винета Сребренкоска.

11. Одлука за одобрување отсуство и средства за учество на XIII YU-
CORR меѓународен конгрес „EXCHANGING EXPERIENCES IN THE 
FIELDS OF CORROSION, MATERIALS AND ENVIRONMENTAL 
PROTECTION“ во Тара, Р. Србија, за лаборант Силвана Крстева.

3.6. Триесет и втора редовна седница на Наставно-научниот 
совет, одржана на 19.4.2011 г.

Дневен ред
- Усвојување на Записникот од 31. редовна седница на Наставно - 

научниот совет на Технолошко - техничкиот факултет.
1.  Избор на нови сенатори од Технолошко-технички факултет во 

Универзитетскиот сенат.
2.  Наставна проблематика:
- Измени во студиската програма Текстилно инженерство;
- Одлука за дополнување на одлуката за ангажираност за летен 

семестар за учебната 2010/2011 година.
3.   Барања од вработени и студенти.
4.   Разно.

Одлуки
1. Одлука за одобрување средства за учество на конгрес во Темишвар, 

Романија.
2. Одлука за измени и дополнување на студиската програма Текстилно 

инженерство за учебната 2011/2012 година.
3. Одлука за дополнување на одлуката за ангажираност за летен 

семестар за учебната 2010/2011 година.
4. Одлука за избор на членови на Комисија за избор на членови во 

Универзитетскиот сенат.
5. Записник за утврдување на резултати од гласање за избор на членови 

во Универзитетски сенат.
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6. Одлука за избор на членови на Универзитетскиот сенат.
7. Одлука за дополнување на одлуката за избор на членови на ННС за 

летен семестар за учебната 2010/2011 година.

3.7. Триесет и трета редовна седница на Наставно-научниот 
совет, одржана на 4.5.2011 г.

Дневен ред
- Усвојување на Записникот од 32. редовна седница на Наставно - 

научниот совет на Технолошко - техничкиот факултет.
1.  Донесување Предлог-одлука за избор на ректор и проректори на 

Универзитетот.
2.  Наставна проблематика:
- Задолжение од продеканот во врска со наставните програми на 

Технолошко-технички факултет.
3.   Барања од вработени и студенти.
4.   Разно.

Одлуки
1. Одлука за утврдување на предлог-кандидат за избор на ректор на 

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.
2. Одлука за утврдување на предлог-кандидати за избор на проректори 

на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.
3. Одлука за одобрување отсуство и средства за презентирање на 

факултетот по средни школи во Р. Македонија.
4. Одлука за формирање на работна група за изработка на дескриптори 

за студиските програми на Технолошко-технички факултет.

3.8. Триесет и четврта редовна седница на Наставно-научниот 
совет,  одржана на 25.5.2011 г.

Дневен ред
- Усвојување на Записникот од 33. редовна седница на Наставно - 

научниот совет на Технолошко - техничкиот факултет.
1.  Донесување на Одлука за започнување на постапка за избор на 

декан на Технолошко-технички факултет при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип за мандатен период 2011-2015 година.

2. Наставна проблематика.
3. Барања од вработени и студенти.
4. Разно.

Одлуки
1. Одлука за започнување на постапка за утврдување на еден или повеќе 

кандидати за избор на декан на Технолошко-технички факултет при 
Универзитетот „Гоце Делчев“- Штип.
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2. Одлука за одобрување на отсуство на доц. д-р Крсто Блажев за 
учество на 11-та Интернационална геоконференција СГЕМ 2011.

3. Одлука за одобрување на средства на д-р Киро Мојсов, за учество на 
Првиот светски конгрес за хигиенско инженерство, дизајн, квалитет 
и безбедност на храна.

4. Одлука за одобрување на средства на д-р Елизабета Митрева за 
учество на Првиот светски конгрес за хигиенско инженерство, 
дизајн,  квалитет и безбедност на храна.

5. Одлука за одобрување на отсуство на доц. д-р Винета Сребренкоска, 
за присуство на вториот workshop во рамките на TEMPUS проектот.

6. Одлука за одобрување на отсуство на доц. д-р Винета Сребренкоска, 
за учество на Меѓународна конференција „Обновливи извори на 
енергија и одржлив развој“.

7. Одлука за одобрување на отсуство и средства за учество на VI 
Меѓународна конференција од областа на компјутерските науки.

3.9. Триесет и петта редовна седница на Наставно-научниот 
совет,  одржана на 15.6.2011 г.

Дневен ред
- Усвојување на Записникот од 34. редовна седница на Наставно - 

научниот совет на Технолошко - техничкиот факултет.
1. Избор на соработник во звање асистент од научната област 

дизајнирање на текстил и облека на Технолошко-технички 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“- Штип, од Универзитетски 
билтен број 60 од 16 мај 2011 година.

2. Разгледување на Барање од авторот доц. д-р Димко Димески за 
издавање на скрипти под наслов „Компјутерска графика и дизајн“ и 
„Физичка хемија“.  

3. Разгледување на предлог за промена на наставната програма 
Текстилно инженерство.

4. Наставна проблематика.
5. Барања од вработени и студенти.
6.  Разно.

Одлуки
1. Одлука за избор на соработник во звање асистент м-р Ванѓа 

Димитријева-Кузмановска од научната област дизајнирање 
на текстил и облека на Технолошко-технички факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“- Штип, од Универзитетски билтен број 
60 од 16 мај 2011 година.

2. Одлука за одобрување отсуство за патување во странство во 
рамките на Темпус проект во Виена (Австрија) за доц. д-р Винета 
Сребренкоска.

3. Одлука за исплата на парични средства на претседател и членовите на 
рецензентската комисија за избор на соработник во звање асистент.
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4. Одлука за издавање на скрипта под наслов „Физичка хемија“ од 
авторот доц. д-р Димко Димески.

5. Одлука за издавање на скрипта со наслов „Компјутерска графика и 
дизајн“ од авторот доц. д-р Димко Димески.

6. Одлука за усвојување на табеларен преглед за покриеност на настава 
за прв циклус универзитетски (академски) студии за учебната 
2011/2012 година на Технолошко-технички факултет.

7. Предлог-одлука за ангажирање на наставник од Факултет за 
образовни науки, Билјана Попеска за потребите на Технолошко-
технички факултет.

8. Предлог-одлука за ангажирање на наставник од Земјоделски 
факултет, доц. д-р Виолета Иванова за потребите на Технолошко-
технички факултет.

9. Предлог-одлука за ангажирање на наставници од Филолошки 
факултет, за потребите на Технолошко-технички факултет.

10. Предлог-одлука за ангажирање на наставници од Факултет за 
природни и технички науки, доц. д-р Катерина Деспот и проф. д-р 
Тодор Делипетров за потребите на Технолошко-технички факултет.

3.10. Триесет и шестта редовна седница на Наставно-научниот 
совет, одржана на 29.6.2011 г.

Дневен ред
- Усвојување на Записникот од 35. редовна седница на Наставно - 

научниот совет на Технолошко - техничкиот факултет.
1.  Утврдување на кандидат за избор на декан на Технолошко-технички 

факултет при Универзитет „Гоце Делчев“-Штип.
2. Донесување Предлог-одлука за распишување на конкурс за двајца 

соработници во звања помлади асистенти од наставно-научната 
област технологија на конфекциja (22305).  

3. Донесување на Предлог-одлука за усвојување на елаборати за новите 
студиски програми на Технолошко-технички факултет: Текстил, 
дизајн и менаџмент и Нови технологии и материјали.

4. Наставна проблематика:
- Одлука за ангажирање на наставник од друга едница при 

Универзитетот „Гоце Делчев“- Штип, проф. д-р Јордан Живановиќ.
5. Разно.

Одлуки
1. Одлука за утврдување на кандидат за избор на декан на Технолошко-

технички факултет при Универзитет „Гоце Делчев“- Штип.
2. Предлог-одлука за утврдување потреба за распишување на конкурс за 

избор на двајца соработници во звање помлади асистенти од научната 
област технологија на конфекција (22305).

3. Предлог-одлука за усвојување на елаборати за студиските програми 
Текстил, дизајн и менаџмент и Нови технологии и материјали.
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4. Предлог-одлука за ангажирање на проф. д-р Јордан Живановиќ од 
Факултет за информатика за покривање на настава на Технолошко-
технички факултет за учебната 2011/2012 година.

5. Одлука за измена на внатрешната организација на Технолошко-
технички факултет при Универзитет „Гоце Делчев“- Штип.

6. Одлука за формирање комисија за запишување нови студенти во 
прва година на прв циклус универзитетски (академски) студии на 
Технолошко-технички факултет во учебната 2011/2012 година.

3.11. Триесет и седма редовна седница на Наставно-научниот 
совет,  одржана на 6.9.2011 г.

Дневен ред
- Усвојување на Записникот од 36. редовна седница на Наставно - 

научниот совет на Технолошко - техничкиот факултет.
1. Формирање на Рецензентска комисија за избор на двајца соработници 

во звања помлади асистенти од научната област Технологија на 
конфекција по конкурсот од 18.8.2011 година објавен во дневните 
весници „Дневник“ и „Лајм“.

2. Донесување на Одлука за утврдување на бројот на членовите на 
Наставно-научен совет на Технолошко-техничкиот факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип за зимскиот семестар во учебната 
2011/2012 година.  

3. Донесување на Одлука за издавање и уредување на меѓународно 
списание „HRANOM DO ZDRAVJA“ и публикување на истото во 
е-библиотеката на Универзитетот „Гоце Делчев“- Штип. 

4. Донесување Предлог-одлука за избор на продекан за настава на 
Технолошко-технички факултет при Универзитет „Гоце Делчев“-
Штип.;

5.  Донесување Одлука за избор на член во Сенатот на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ - Штип од Технолошко-технички факултет.

6. Наставна проблематика:
- утврдување на образецот за покриеност на наставата за учебната 

2011/2012 година на ТТФ, Пробиштип и дисперзираните студии во 
Штип;

- одлука за ангажирање на наставник од друга едница при Универзитетот 
„Гоце Делчев“- Штип, доц. д-р Елизабета Митрева;

- утврдување на распоред за зимскиот семестар за учебната 2011/2012 
година на ТТФ;

- измена на Одлуката 2802-64/7 од 29.6.2011 година за нова организација 
на единицата и промена на Правилникот за организација на катедри.

7. Барања од вработени и студенти. 
8. Разно.
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Одлуки
1. Одлука за давање иницијатива за отповикување на член во Сенат на 

Универзитет „Гоце Делчев“- Штип.
2. Одлука за замена на член во Сенатот на Универзитет „Гоце Делчев“- 

Штип.
3. Одлука за издавање и уредување на меѓународно списание „Храном 

до здравја“.
4. Одлука за број на членови на ННС за зимски семестар за 2011/2012 

година на Технолошко-технички факултет.
5. Одлука за измена и дополнување на Одлуката 2808-64/7 од 29.6.2011 

година.
6. Одлука за избор на членови на комисија за спроведување на тајно 

гласање за отповикување на претставник во сенатот на Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип.

7. Одлука за избор на членови на комисија за спроведување на тајно 
гласање за избор на претставник во Сенатот на Универзитет „Гоце 
Делчев“- Штип.

8. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на 
соработници во звање помлади асистенти од научната област 
технологија на конфекција.

9. Одлука за одобрување на отсуство на асистент м-р Киро Мојсов.
10. Одлука за префрлување од редовен во вонреден студент за студентот 

Павлинка Манева.
11. Одлука за паралелно студирање на две насоки на Технолошко-

технички факултет за студентот Сања Тушевска.
12. Одлука за преполагање на испит на Технолошко-технички факултет 

за студентот Симона Митевска.
13. Предлог-одлука за ангажирање на наставник од Факултетот за 

туризам и бизнис логистика, доц. д-р Елизабета Митрева.
14. Одлука за избор на продекан на Технолошко-технички факултет при 

Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип.

3.12. Триесет и осма редовна седница на Наставно-научниот 
совет, одржана на 16.9.2011 г.

Дневен ред
- Усвојување на Записникот од 37. редовна седница на Наставно - 

научниот совет на Технолошко - техничкиот факултет.
1.  Избор на асистент на Технолошко-технички факултет од научната 

област хемија на текстилот, по Конкурсот објавен во весниците 
„Дневник“ и „Лајм“ на 18 март 2011 година.

2.   Наставна проблематика:
- утврдување на распоред за зимскиот семестар за учебната 2011/2012 

година на ТТФ.
3.  Барања од вработени и студенти. 
4.   Разно.
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Одлуки
1. Одлука за избор на соработник во звање асистент на Технолошко-

технички факултет при Универзитет „Гоце Делчев“- Штип.
2. Одлука за исплата на парични средства за претседател и за членови 

на рецензентска комисија. 
3. Одлука за одобрување на мирување на обврските на студентот 

Емилија Маринкова.
4. Одлука за префрлување од една единица на друга во рамките на 

Универзитетот „Гоце Делчев“- Штип на студентот Мартин Душанов.
5. Одлука за префрлување од друг универзитет на Универзитетот „Гоце 

Делчев“- Штип на студентот Ленче Јанкова-Маноилева.
6. Одлука за префрлување од друг универзитет на Универзитетот „Гоце 

Делчев“- Штип на студентот Ивица Димитров.
7. Одлука за признавање на испити положени на друга високообразовна 

установа на студентот Ивица Димитров.
8. Одлука за признавање на испити положени на друга високообразовна 

установа на студентот Ленче Јанкова-Маноилева.
9. Одлука за префрлување од една единица на друга во рамките на 

Универзитетот „Гоце Делчев“- Штип на студентот Стефанија 
Милевска.

10. Одлука за признавање на испити положени на друга високообразовна 
установа на студентот Стефанија Милевска.

11. Одлука за утврдување на состав на комисија за комисиско полагање 
на завршен испит.

3.13. Триесет и деветта редовна седница на Наставно-научниот 
совет,  одржана на 12.10.2011 г.

Дневен ред
- Усвојување на Записникот од 38. редовна седница на Наставно - 

научниот совет на Технолошко - техничкиот факултет.
1. Разрешување на претходниот секретар и избор на нов секретар на 

Технолошко-технички факултет при Универзитет „Гоце Делчев“-
Штип.

2. Ангажирање на д-р Киро Мојсов, асистент на Технолошко-технички 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип на Технолошко-
технички факултет во Велес при Универзитет „Св. Климент 
Охридски“- Битола.

3. Наставна проблематика:
- дополнување на Одлуката 2802-61/12 од 15.6.2011 година за 

ангажирање на наставници од Факултет за природни и технички 
науки на Технолошко-технички факултет;

- утврдување на конечниот распоред за зимскиот семестар за учебната 
2011/2012 година на Технолошко-технички факултет.

4. Барања од вработени и студенти. 
5. Разно.
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Одлуки
1. Предлог-одлука за измена и дополнување на Предлог-одлуката 

бр.2802-61/12 од 15.6.2011 година за ангажирање на наставници од 
Факултет за природни и технички науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“- Штип.

2. Одлука за разрешување и избор на нов секретар на Технолошко-
технички факултет  при Универзитет „Гоце Делчев“- Штип.

3. Одлука за формирање комисија за наставни прашања на Технолошко-
технички факултет при Универзитет „Гоце Делчев“- Штип.

4. 4. Одлука за мирување на студии на студентот Елизабета Китанова.
5. Одлука за мирување на студиите на студентот Билјана Митевска.
6. Одлука за признавање на испити положени на друга високообразовна 

установа на студентот Рената Саздова.
7. Одлука за признавање на испити положени на друга високообразовна 

установа на студентот Дарко Моневски. 
8. Одлука за паралелно студирање за студентот Дарко Моневски.
9. Одлука за паралелно студирање за студентот Луција Михајловска.
10. Предлог-одлука за ангажирање на д-р Киро Мојсов на друг 

универзитет.
11. Одлука за ангажирање на наставник од Технолошко-металуршки 

факултет при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, проф. д-р Горан 
Дембоски.

12. Одлука за ангажирање на наставник од Технолошко-металуршки 
факултет при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, проф. д-р Кирил 
Лисичков.

4. Постигнати резултати на студентите по одделни предмети 

Февруарска прва испитна сесија 2011 година

Предмет
Вкупно 
пријавени 
студенти

Оценки Не се
пријавил 
на испит5 6 7 8 9 10

Математика 1 8 3 1 / 1 / / 3
Физика 1 10 4 / 1 / 1 1 3
Општа и неорганска 
хемија

9 / / 3 / 1 1 4

Општа хемија 1 1 / / / / / /
Основи на 
технолошко 
инженерство

22 / 4 5 5 1 / 7

Информатика 9 4 1 / 1 / / 3
Англиски јазик 1 9 3 4 / / / / 2
Руски јазик 1 1 / / / / / / 1
Математика 2 1 / 1 / / / / /
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Физика 2 1 / 1 / / / / /
Графика и дизајн 2 / / 1 / / / 1
Аналитичка  хемија / / / / / / /
Неорганска хемија 1 1 / / / / / /
Индивидуална работа 4 1 / 2 / / 1 /
Англиски јазик 2 / / / / / / / /
Модна креација 53 7 12 15 12 5 2 /
Хемија и физика на 
полимери

53 19 19 7 4 3 1 /

Органска хемија 55 13 3 2 11 9 16 1
Основи на менаџмент 54 15 16 6 8 4 1 4
Физичка хемија 21 1 / 1 7 5 5 2
Механика 38 / 4 11 15 5 3 /
Основи на дизајн во 
текстилот

50 8 9 7 11 9 3 3

Текстилни влакна / / / / / / /
Технологија на 
предење

/ / / / / / / /

Системи на квалитет 
и стандарди

/ / / / / / / /

Бизнис комуникации / / / / / / / /
Историја на облека / / / / / / / /
Конструкција на 
облека

11 / 3 / 1 / 3 4

Технологија на 
изработка на облека 1

11 / 2 2 1 / / 6

Технологија на 
текстил

11 / 2 4 5 / / /

Костимографија 11 / 1 7 2 1 / /
Модна илустрација 11 / 2 / 7 1 / 1
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Февруарска втора испитна сесија 2011 година

Математика 1 6 / 5 1 / / / /

Физика 1 5 / 1 2 1 / / 1

Општа и неорганска 
хемија

12 2 2 3 3 2 / /

Општа хемија 3 2 1 / / / / /

Основи на 
технолошко 
инженерство

2 1 1 / / / / /

Информатика 16 6 6 3 / 1 / /

Англиски јазик 1 4 4 / / / / / /

Математика 2 / / / / / / / /

Физика 2 / / / / / / / /

Графика и дизајн 2 / 1 / / / / 1

Аналитичка  хемија / / / / / / / /

Индивидуална работа 2 1 1 / / / / /

Странски јазик 2 / / / / / / / /

Модна креација 9 / 6 / 1 / / 2

Хемија и физика на 
полимери

14 9 1 1 / / / 3

Органска хемија 14 3 4 4 3 / / /

Основи на менаџмент 20 4 13 1 / / / 2

Физичка хемија 4 1 / / 1 / 1 1

Механика 2 / / / 2 / / /

Основи на дизајн во 
текстилот

12 4 6 / 1 / / 1

Текстилни влакна / / / / / / / /

Технологија на 
предење

/ / / / / / / /

Системи на квалитет 
и стандарди

/ / / / / / / /

Бизнис комуникации / / / / / / / /

Историја на облека / / / / / / / /

Предмет
Вкупно 
пријавени 
студенти

Оценки Не се
пријавил 
на испит5 6 7 8 9 10
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Априлска дополнителна испитна сесија 2011 година

Конструкција на 
облека

4 / 3 / 1 / / /

Технологија на 
изработка на облека 
1

6 3 1 1 / / / /

Технологија на 
текстил

1 / / / 1 / / /

Костимографија / / / / / / / /

Модна илустрација / / / / / / / /

Математика 1 1 / / / / / / 1

Физика 1 / / / / / / / /

Општа и неорганска 
хемија

2 1 / / / / / 1

Општа хемија 1 / 1 / / / / /

Основи на 
технолошко 
инженерство

3 / 3 / / / / /

Информатика / / / / / / / /

Англиски јазик 1 2 / 2 / / / / /

Математика 2 / / / / / / / /

Физика 2 / / / / / / / /

Графика и дизајн / / / / / / / /

Аналитичка  хемија / / / / / / / /

Индивидуална работа / / / / / / / /

Странски јазик 2 / / / / / / / /

Модна креација / / / / / / / /

Хемија и физика на 
полимери

10 / 6 3 / / / 1

Органска хемија / / / / / / / /

Основи на менаџмент 1 / / 1 / / / /

Физичка хемија 1 / 1 / / / / /

Механика / / / / / / / /

Предмет
Вкупно 
пријавени 
студенти

Оценки Не се
пријавил 
на испит5 6 7 8 9 10
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Јунска прва испитна сесија 2011 година

Основи на дизајн во 
текстилот

/ / / / / / / /

Текстилни влакна / / / / / / / /

Технологија на 
предење

/ / / / / / / /

Системи на квалитет 
и стандарди

/ / / / / / / /

Бизнис комуникации / / / / / / / /

Историја на облека / / / / / / / /

Конструкција на 
облека

/ / / / / / / /

Технологија на 
изработка на облека 
1

3 / 3 / / / / /

Технологија на 
текстил

/ / / / / / / /

Костимографија / / / / / / / /

Модна илустрација / / / / / / / /

Предмет
Вкупно 
пријавени 
студенти

Оценки Не се
пријавил 
на испит5 6 7 8 9 10

Математика 1 1 / / / / / / 1

Физика 1 1 / / / / / / 1

Општа и неорганска 
хемија

1 / / / / / / 1

Основи на 
технолошко 
инженерство

/ / / / / / / /

Информатика / / / / / / / /

Англиски јазик 1 1 1 / / / / / /

Математика 2 2 / 1 1 / / / /

Физика 2 5 1 1 / / 1 / 2

Графика и дизајн 15 4 / / 3 2 5 1

Аналитичка  хемија 2 / / / / / / 2

Неорганска хемија 1 1 / / / / / /

Индивидуална работа 6 1 / 3 1 / 1 /
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Англиски јазик 2 5 4 / / / / / 1

Руски јазик 2 1 1 / / / / / /

Модна креација 1 / / / / / / 1

Хемија и физика на 
полимери

7 / 5 / / / / 2

Органска хемија 1 / / / / / / 1

Основи на менаџмент 1 / 1 / / / / /

Физичка хемија / / / / / / / /

Механика / / / / / / / /

Основи на дизајн во 
текстилот

3 1 1 / / / / 1

Текстилни влакна 43 6 6 4 9 6 4 8

Технологија на 
предење

49 7 14 13 4 4 1 6

Системи на квалитет 
и стандарди

40 / 4 11 7 3 2 13

Бизнис комуникации 47 7 6 9 6 7 1 11

Историја на облека 44 2 18 12 7 2 1 2

Конструкција на 
облека

/ / / / / / / /

Технологија на 
изработка на облека 
1

/ / / / / / / /

Технологија на 
текстил

/ / / / / / / /

Костимографија / / / / / / / /

Модна илустрација / / / / / / / /

Моделирање на 
облека

11 1 1 4 2 3 / /

Технологија на 
изработка на облека 
2

11 / 3 1 5 2 / /

Нови медиуми и мода 11 / / 1 2 4 4 /

Современа уметност 
и дизајн

11 / 1 8 2 / / /

Анализа на трудот 11 / 3 2 3 2 1 /
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Јунска втора испитна сесија 2011 година

Предмет
Вкупно 
пријавени 
студенти

Оценки Не се
пријавил 
на испит5 6 7 8 9 10

Математика 1 / / / / / / / /

Физика 1 / / / / / / / /

Општа и неорганска 
хемија

/ / / / / / / /

Општа хемија 1 / / 1 / / / /

Основи на 
технолошко 
инженерство

/ / / / / / / /

Информатика 1 / / / / / / 1

Странски јазик 1 / / / / / / / /

Математика 2 / / / / / / / /

Физика 2 / / / / / / / /

Графика и дизајн / / / / / / / /

Аналитичка  хемија / / / / / / / /

Индивидуална работа / / / / / / / /

Англиски јазик 2 1 / / / / / / 1

Модна креација / / / / / / / /

Хемија и физика на 
полимери

4 / 3 / / / / 1

Органска хемија 3 1 / / 1 / / 1

Основи на менаџмент 5 / 4 1 / / / /

Физичка хемија / / / / / / / /

Механика / / / / / / / /

Основи на дизајн во 
текстилот

2 / 2 / / / / /

Текстилни влакна 12 3 / 4 3 1 / 1

Технологија на 
предење

5 1 3 / / / / 1

Системи на квалитет 
и стандарди

14 / 2 1 / 1 / 10

Бизнис комуникации 9 / 1 / / 1 3 4

Историја на облека 10 1 7 2 / / / /
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Конструкција на 
облека

/ / / / / / / /

Технологија на 
изработка на облека 
1

/ / / / / / / /

Технологија на 
текстил

/ / / / / / / /

Костимографија / / / / / / / /

Модна илустрација / / / / / / / /

Моделирање на 
облека

/ / / / / / / /

Технологија на 
изработка на облека 
2

/ / / / / / / /

Нови медиуми и мода / / / / / / / /

Современа уметност 
и дизајн

/ / / / / / / /

Анализа на трудот / / / / / / / /
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Септемвриска испитна сесија 2011 година

Математика 1 / / / / / / / /

Физика 1 1 1 / / / / / /

Општа и неорганска 
хемија

2 2 / / / / / /

Основи на 
технолошко 
инженерство

/ / / / / / / /

Информатика / / / / / / / /

Англиски јазик 1 1 1 / / / / / /

Математика 2 5 / 3 / / / / 2

Физика 2 4 1 1 / 2 / / /

Графика и дизајн 2 1 1 / / / / /

Аналитичка  хемија 4 2 1 / / / 1 /

Неорганска хемија 1 1 / / / / / /

Индивидуална работа 3 / 3 / / / / /

Англиски јазик 2 5 2 1 1 1 / / /

Модна креација 1 1 / / / / / /

Хемија и физика на 
полимери

2 / 2 / / / / /

Органска хемија 2 / 1 / / / / 1

Основи на менаџмент / / / / / / / /

Физичка хемија 1 1 / / / / / /

Механика / / / / / / / /

Основи на дизајн во 
текстилот

2 / 1 1 / / / /

Текстилни влакна 14 4 3 5 1 1 / /

Технологија на 
предење

15 / 13 1 / / / 1

Системи на квалитет 
и стандарди

22 / 19 / / / / 3

Бизнис комуникации 20 1 7 11 1 / / /

Историја на облека 6 / 4 1 1 / / /

Предмет
Вкупно 
пријавени 
студенти

Оценки Не се
пријавил 
на испит5 6 7 8 9 10
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Октомвриска дополнителна сесија 2011 година

Конструкција на 
облека

/ / / / / / / /

Технологија на 
изработка на облека 
1

/ / / / / / / /

Технологија на 
текстил

/ / / / / / / /

Костимографија / / / / / / / /

Модна илустрација 1 / 1 / / / / /

Моделирање на 
облека

1 / 1 / / / / /

Технологија на 
изработка на облека 
2

/ / / / / / / /

Нови медиуми и мода / / / / / / / /

Современа уметност 
и дизајн

/ / / / / / / /

Анализа на трудот / / / / / / / /

Завршен испит 11 / / / / / 11 /

Математика 1 1 / 1 / / / / /

Физика 1 1 / / 1 / / / /

Општа и неорганска 
хемија

/ / / / / / / /

Основи на 
технолошко 
инженерство

/ / / / / / / /

Информатика 1 / 1 / / / / /

Странски јазик 1 / / / / / / / /

Математика 2 3 / 2 / / / / /

Физика 2 / / / / / / / /

Графика и дизајн 2 / / 1 / / 1 /

Аналитичка  хемија 1 / 1 / / / / /

Предмет
Вкупно 
пријавени 
студенти

Оценки Не се
пријавил 
на испит5 6 7 8 9 10



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

989

Индивидуална работа / / / / / / / /

Англиски јазик 2 2 / 2 / / / / /

Модна креација / / / / / / / /

Хемија и физика на 
полимери

/ / / / / / / /

Органска хемија 1 / 1 / / / / /

Основи на менаџмент / / / / / / / /

Физичка хемија 1 / / 1 / / / /

Механика / / / / / / / /

Основи на дизајн во 
текстилот

/ / / / / / / /

Текстилни влакна 5 / 3 1 / / / 1

Технологија на 
предење

3 / 2 1 / / / /

Системи на квалитет 
и стандарди

4 / 2 1 1 / / /

Бизнис комуникации 3 / 1 2 / / / /

Историја на облека / / / / / / / /

Конструкција на 
облека

/ / / / / / / /

Технологија на 
изработка на облека 
1

/ / / / / / / /

Технологија на 
текстил

/ / / / / / / /

Костимографија / / / / / / / /

Модна илустрација / / / / / / / /

Моделирање на 
облека

/ / / / / / / /

Технологија на 
изработка на облека 
2

/ / / / / / / /

Нови медиуми и мода / / / / / / / /

Современа уметност 
и дизајн

/ / / / / / / /

Анализа на трудот / / / / / / / /

Завршен испит / / / / / / / /
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5. ТЕХНИЧКА ОПРЕМЕНОСТ НА  ФАКУЛТЕТОТ
Р.
бр.

Опрема Тип Намена Количина

1. Персонални 
компјутери

Fujitsu-
Siemens

Кабинети 2

2. Персонални 
компјутери

Hailer Лабораторија 16

3. Персонални 
компјутери

Hailer Лабораторија 16

4 Преносни 
компјутери 

Мини HP Работа на проект 3

5. Преносни 
компјутери

HP Настава и работа на 
проект

12

6. Печатачи Xerox 3428 Настава 2
7. Печатач/фотокопир Xerox 4150 Администрација 1
8. LCD проектори 

преносни
Optoma Настава 2

9. LCD проектори 
монтирани

Acer Предавална 1 1

10. Фотоапарат Canon Настава 1
11. ИП телефони Cisco Администрација 14
12. Клима уреди Предавални 1
13. Клима уреди Лабораторија 1
14. Клима уреди Администрација 2
15 Клима уреди Рак соба 1

6. ПРОСТОРНИ УСЛОВИ   
За изведување на наставата во трите студиски години се обезбедени 

минимални инфраструкурни услови и тоа:
 – има доволен број на предавални, училници, кабинети и лаборатории;
 – има доволен број на санитарни јазли;
 – предавалните се опремени со соодветен мебел;
 – интернет приклучоци се поставени во сите простории.

Р.
бр. Просторија Број на 

места м2 Локација

1. Предавална 1 60 72
Технолошко-технички 
факултет Пробиштип

2. Предавална 2 30 36
Технолошко-технички 
факултет Пробиштип

3. Предавална 3 30 36
Технолошко-технички 
факултет Пробиштип

4. Предавална 4 24 36
Технолошко-технички 
факултет Пробиштип
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5. Предавална 5 24 30
Технолошко-технички 
факултет Пробиштип

6.
Компјутерска 
лабораторија 1

32 42
Технолошко-технички 
факултет Пробиштип

7.
Компјутерска 
лабораторија 2

32 42
Технолошко-технички 
факултет Пробиштип

8.
Лаб. 1 (во 
подготовка)

16 40
Технолошко-технички 
факултет Пробиштип

1. ТЕКОВНА ПРОБЛЕМАТИКА
1. Греење – факултетот се опреми со 5 панели по 2,5 КW со кои се 

очекува да се загрева минималниот потребен број на канцеларии и 
предавални. Проблемот со загревањето на Факултетот е сè уште 
отворен.

2. Вода и струја - се уште не се одделени од постојниот комплекс.
3. Ограда  и капија - не се завршени по договор со изведувачот.
4. Одвод на дождовна вода од влезот не е решен (постои предлог, не е 

реализиран).

7. ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ 
Предметите од студиските години се покриени со соодветни учебници, 

скрипти и авторизирани предавања (дел од нив се рецензирани, а дел се 
во постапка на рецензирање), кои се во согласност со Правилникот за 
остварување на издавачката дејност во рамките на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ - Штип. Од оваа учебна година за сите предмети потребните 
програми за работа и материјали се  достапни преку електронско учење, 
односно преку порталот за електронско учење Moodle. На студентите, 
редовни и вонредни, им е овозможен едноставен пристап до сите потребни 
материјали, информации, извештаи и др., како и постојан контакт со 
наставниците и соработниците.

8. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 
Факултетот втора година работи и го координира Темпус проектот: 
Оваа година се работи на пишување на материјали за одржливи 

технологии и креирање на курсевите кои треба да се одржуваат на 
индустријата. Курсевите се креираат во соработка со технолошките 
факултети од балканските земји исто учесници во проектот: Технолошките 
факултети од Лесковац и Нови Сад, Р. Србија, и Технолошките факултети 
од Зворник и Тузла, БиХ.



УНИВ Е Р З И Т Е Т  „ ГОЦ Е  Д ЕЛ Ч Е В “  –  ШТИП

992

9. ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ   

9.1. Список на трудови презентирани на меѓународни и домашни 
конгреси и симпозиуми
1. D.Dimeski, N.Herakovic, V.Srebrenkoska, G.Bogoeva-Gaceva, 

V.Stefov, Development of new actuators, materials and technology for 
the production of advanced pneumatic and hydraulic valves-materials 
selection, XXI Конгрес на сојузот на хемичари и технолози на Маке-
донија, 2010.

2. G. Bogoeva - Gaceva, N. Herakovic, V. Stefov, D. Dimeski и V. 
Srebrenkoska, Development of new actuators, materials and technology 
for the production of advanced pneumatic and hydraulic valves-materials 
selection, XXI Конгрес на Сојузот на хемичари и технолози на Маке-
донија, 2010.

3. S. Krsteva, V.Srebrenkoska, G. Demboski, Apply of textile waste for 
production of composite materials, Book of abstracts, Tara, Republic of 
Serbia / 2011.

4. V.Srebrenkoska, G. Bogoeva-Gaceva, Thermal characterization of the 
composites based on poly (lactic acid), Book of abstracts, Tara, Republic 
of Serbia / 2011.

5. V.Srebrenkoska, G. Bogoeva-Gaceva, Production of new eco-materials 
based on poly (lactic acid) and natural fi bers, Book of abstracts, Jahorina, 
Bosnia and Herzegovina / 2011.

6. D.Сapeska Bogatinoska, V. Srebrenkoska, Carbon footprinting, Book of 
abstracts, Jahorina, Bosnia and Herzegovina,  2011.

7. K. Деспот, В. Сребренкоска, Примена на екокомпозитни материјали 
во пејзажната архитектура, Меѓународна конференција за пејзажна 
архитектура, Зборник на трудови, Софија, 2011. 

8. E. Fidancevska, W. Hoeflinger, R. Grujic,  V. Srebrenkoska, J. Blazevska 
Gilev, Sustainable Development in Materials Engineering, International 
scientifi c conference: Renewableenergy sources and sustainable develop-
ment, Banja Luka, 2-3 june, 2011.

9. K. Lisichkov, E. Fidancevska, R. Grujic, V. Srebrenkoska, S. Kuvendziev, 
Sustainable Development of Green Solvent Separation Processes, Inter-
national scientifi c conference: Renewableenergy sources and sustainable 
development, Banja Luka, 2-3 june, 2011.

10. D. Capeska Bogatinoska, V. Srebrenkoska, Industrial Symbioses and Eco-
Industrial, International scientifi c conference: Renewableenergy sources 
and sustainable development, Banja Luka, 2-3 june, 2011.

11. V. Srebrenkoska, M. Van Acker, M.Jasić, E. Fidancevska, R. Grujić Sus-
tainable Technology and Alternative Energy Sources in the Food Indus-
try, International scientifi c conference: Renewableenergy sources and 
sustainable development, Banja Luka, 2-3 june, 2011.

12. Dimko Dimeski, Gordana Bogoeva-Gaceva, Vineta Srebrenkoska, “Resin 
content and molding pressure infl uence on ballistic properties and trauma 
effect of aromatic amide fi bers composites”, IX Симпозиум, “Savremene 
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tehnologije I privredni razvoj“, Zbornik radova Tehnoloskog fakulteta u 
Leskovac, 21 i 22.oktobar 2011.

13. Dimko Dimeski, Gordana Bogoeva-Gaceva, Vineta Srebrenkoska, “Bal-
listic properties of polyethylene composites based on bidirectional and 
unidirectional fi bers“, IX Симпозиум, “Savremene tehnologije I privred-
ni razvoj“, Zbornik radova Tehnoloskog fakulteta u Leskovac, 21 i 22.ok-
tobar 2011.

14. Sanja Spasova, Vineta Srebrenkoska, “Dizajn zaštitnu odeču”, IX 
Симпозиум, “Savremene tehnologije I privredni razvoj“, Zbornik radova 
Tehnoloskog fakulteta u Leskovac, 21 i 22.oktobar 2011.

15. Z. Zdravev, G. Dimov and S. Krsteva (2011) „E-learning in Higher 
Education implemented by E-learning Center“ Bitola, Macedonia: CIIT 
2011, (стр. 163 - 166).

16. Silvana Krsteva, Gorgi Dimov, Zoran Zdravev „Implementation of e–
learning on ugd through basics of ict course“ VI Балкански конгрес 
за образование и наука, Современото општество и образованието, 
Национална и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“, 
Скопје 2011.

17. Kiro Mojsov, Jugoslav Ziberoski, Zvonimir Bozinovic, Violeta Ivanova,  
Meri Petreska, Effects of pectolytic enzyme treatments on white grape 
mashs of Smederevka on polyphenolic content of wines, Proceedings. 
46th Croatian and 6th International Symposium on Agriculture, Opatija, 
Croatia, 14-18 February, 2011, pp. 963-967.

18. Kiro Mojsov, Jugoslav Ziberoski, Zvonimir Bozinovic, Meri Petreska, 
Effects of pectolytic enzyme treatments on white grape mashs of Sme-
derevka on grape juice yields and volume of lees, Proceedings. 46th Croa-
tian and 6th International Symposium on Agriculture, Opatija, Croatia, 
14-18 February, 2011, pp. 968-971.

19. Kiro Mojsov, Meri Petreska, Jugoslav Ziberoski, THE EFFECT OF PEC-
TOLYTIC ENZYME TREATMENTS ON WHITE GRAPE MASHES 
OF SMEDEREVKA ON THE MICROBIOLOGICAL QUALITY OF 
WINES, Proceedings. Vol. 16(18), 2011, 16th INTERNATIONAL SYM-
POSIUM ON BIOTECHNOLOGY, Čačak, Serbia, 4-5 March, 2011, 
pp.305-310. 

20. Kiro Mojsov, APPLICATION OF ENZYMES IN THE TEXTILE IN-
DUSTRY : A REVIEW, PROCEEDINGS,  II International Congress “En-
gineering, Ecology and Materials in the Processing Industry”,Jahorina, 
Bosnia and Hercegovina, 09-11 March, 2011, pp. 230-239.

21. Kiro Mojsov, Meri Petreska, Jugoslav Ziberoski, RISKS OF MICRO-
BIAL SPOILAGE OF WINE: A REVIEW, JOURNAL OF HYGIENIC 
ENGINEERING AND DESIGN, EHEDG World Congress on Hygien-
ic Engineering&Design, Ohrid, Macedonia,22-24 September, 2011, 
pp.266-270. 

22. Todor Delipetrov, Krsto Blazev,Blagica Doneva, MOHO DISCONTINU-
ITY ON THE TERRITORY OF THE REPUBLIC OF MACEDONIA, XI 
INTERNACIONAL GEOCONFERENCE SGEM, 2011.
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23. Todor Delipetrov, Krsto Blazev, Leko Ristovski, GEOPHYSICAL 
METHODS- POSSIBILITIES FOR DEFINING COMPACTNESS AND 
PHYSICAL-MECHANICAL CHARACTERISTICS OF ROCKS, XI 
INTERNACIONAL GEOCONFERENCE SGEM, 2011.

24. Blagoj Delipetrov, Todor Delipetrov, Krsto Blazev, Marjan Delipetrov, 
GEOPHYSICAL ASPECTS OF THE GEOTECTONIC PROCESSES IN 
THE VARDAR ZONE AND THE EASTERN MACEDONIAN ZONE, 
XI INTERNACIONAL GEOCONFERENCE SGEM, 2011.

25. Елизабета Митрева: Интегрална методологија за проектирање и 
имплементирање на TQM системот во компании, Економија и бизнис, 
Скопје,   год. XIV, бр.153, Скопје, 2011, стр.22-26.

26. Елизабета Митрева: Модел за оптимизација на деловниот процес 
по воведување тотален менаџмент на квалитет (TQM), Економија и 
бизнис,  Скопје, год. XIV, БР.155, Скопје, 2011, стр.20-24.

27. Елизабета Митрева, В. Продановска: Планирање и развој на кадарот 
како деловен ресурс во македонските компании, Економски развој, 
год. 12, бр.1-2 /2010, стр. 295, Скопје, 147-159 (2011).

28. Elizabeta Mitreva, Management Capability - A Condition for Building a 
Solid Quality System, International Congress “Engineering, Ecology and 
Materials in Processing Industry”, Jahorina Mountain, Bosnia and Herze-
govina, 09-11 March, 2011, pp.437-446.

29. Елизабета Митрева: Потребата од нова парадигма во квалитетот на 
деловната култура во Македонските компании, Втората меѓународна 
научна конференција «МЕЃУНАРОДЕН ДИЈАЛОГ: ИСТОК-ЗА-
ПАД» (Култура, славјанство, економија), Свети Николе, Март, 2011, 
стр.275-280.

30. Elizabeta Mitreva, Z. Jakovlev, V. Prodanoska, C. Koteski: Application 
of Methods and Techniques of Quality in the Continual Improvements 
and Development of the Process Within the Macedonian Business Travel 
Companies, Scientifi c Conference with International Participation, Op-
portunities And Problems For Development of Alternative Forms of Tour-
ism in Small Villages of the Country, Plovdiv, March, 2011.

31. Z. Jakovlev 1, C. Koteski, T. Angelkova, Elizabeta Mitreva, K. Dzam-
bazoski:  “The Sports – Recreational animation as a factor for tourism 
development”, The 2-nd International Scientifi c Congress - Biennale, The 
Infl uence of Tourism on Economic Development, 27-29 April, 2011, Sko-
pje, Macedonia.

32. Elizabeta Mitreva: Methodology for Designing and Implementing of 
Total Quality Management Systems within Companies, EHEDG World 
Congress 2011,  Ohrid, Macedonia, pp.192-197.

33. Elizabeta Mitreva: „Application of Methods and Techniques of Quality in 
the Continual Improvements and Development of the Process Within the 
Macedonian Companies“ XIII YUCORR International Conference, Ex-
changing Experiences in the Fields of Corrosion, Materials and Environ-
mental Protection, April 5–8, 2011, Tara Mountain, Serbia, pp. 98-107.
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34. Елизабета Митрева: Целосна посветеност на топ менаџментот кон 
системот по TQM во македонските високообразовни институции и 
негово континуирано усовршување, Трет научно - стручен собир 
со меѓународно учество на тема „ОБРАЗОВАНИЕТО ВО 21 ВЕК“ 
(можности и предизвици), 2011, МНД, Битола.

35. Elizabeta Mitreva: MODEL - Integral Methodology for Successful De-
signing and Implementing of TQM System in Macedonian Companies, 
6th International Conference, ICQME2011, 20th – 22th September 2011, 
Tivat, Montenegro.

36. Elizabeta Mitreva, V. Prodanovska: Еvaluation the Customers/consum-
er’s Contentment – the Competitive Advantage of Macedonian Travel 
Companies, XI INTERNATIONAL CONFERENCE, SERVICE SEC-
TOR IN TERMS OF CHANGING ENVIRONMENT, 27-29 October 
2011, Ohrid, pp. 266-268.

37. T. Angelkova, C. Koteski, Z. Jakovlev, Elizabeta Mitreva: Sustainability 
and competitiveness of tourism, XI INTERNATIONAL CONFERENCE, 
SERVICE SECTOR IN TERMS OF CHANGING ENVIRONMENT, 
27-29 October 2011, Ohrid, pp.208-212.

38. Elizabeta Mitreva, V. Prodanovska, Z. Jakovlev, C. Koteski, T. Angelk-
ova: Measuring Business Outcomes within Macedonian Travel Compa-
nies, Contemporary Trends in Tourism and Hospitality - CTTH 2011, 29-
30 September, Novi Sad, Vojvodina, Serbia, 2011, pp. 248-253.

39. Elizabeta Mitreva, V. Prodanovska: Competitiveness among Macedonian 
Companies, INTERNATIONAL CONFERENCE PROCESS TECH-
NOLOGY AND ENVIRONMENTAL PROTECTION, 07. Decembar, 
2011, Zrenjanin.

9.2. Список на печатени трудови во академската 2010/2011 г.
1. Kiro Mojsov, Jugoslav Ziberoski, Zvonimir Bozinovic, The effect of 

pectolytic enzyme treatments on red grapes mash of Vranec on grape juice 
yields, Perspectives of Innovations, Economics & Business, Vol.7(1), 
2011, pp. 84-86.

2. Kiro Mojsov, Jugoslav Ziberoski, Zvonimir Bozinovic, Meri Petreska, 
Comparison of effects of three commercial pectolytic enzyme preparations 
in white winemaking, Applied Technologies and Innovations, Vol.4(1), 
2011, pp.34-38.

3. V.Srebrenkoska, G.Bogoeva-Gaceva, M.Avella, M.E.Erico  and 
G.Gentile, Utilization of recycled polypropylene for production of eco-
composites, Polymer-Plastics Technology and Engineering, Vol. 48, pp. 
1113–1120, 2010.

4. V.Srebrenkoska, G. Bogoeva-Gaceva, Utilization of Recycled Polymer 
Matrices For Production of Eco-Composite, Quality of Life 1(2-4): 139-
146, 2011.

5. V.Srebrenkoska, G. Bogoeva-Gaceva, Biocomposites based on poly(lactic 
acid) and their recyclability, Quality of Life 2 (1-2): 21-33, 2011.
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6. V.Srebrenkoska, G.Bogoeva-Gaceva and N.Herakovic, Thermal behavior 
of biocomposites based on poly(lactic acid) and their recyclability, Fibers 
and polymers, 2011 (во печат).

7. Gordana Bogoeva-Gaceva, Dimko Dimeski, Niko Herakovic, Effect of 
sonication applied during production of carbon fi ber/epoxy resin com-
posites evaluated by DSC and TGA, Macedonian Journal of Chemistry 
and Chemical Engineering, 2011 (во печат).

8. Tena Sijakova-Ivanova, Zoran Panov, Krsto Blazev, Vesna Zajkova Pa-
neva, Investigation of fl y ash heavy metals content and physic chemical 
properties from thermal power plant, Republic of Macedonia, ISEST-  In-
ternacional journal of engineering of  science and technology  (2010) (во 
печат).

9.3. Студиски престои
1. Обука од областа за одржливи технологии во Белгија – Гент (2010).
2. Обука од областа за одржливи технологии во Германија – Биркенфилд 

(2010).
3. Обука од областа за одржливи технологии во Австрија – Виена 

(2010).

9.4. Учество во проекти
1. Локални координатори на меѓународен Темпус проект  Креирање 

на мрежи за соработка помеѓу универзитетите и компаниите за 
едукација за одржливи технологии“.

2. Учество во проектот на Владата „Превод на книги“.
3. Учество во проектот на Владата: „Лаборатории 2010“.
4. Поднесување на апликација во МОН  за научноистражувачки проект.
5. Поднесување на апликација во МОН за развојно-истражувачки 

проект.

10. НОВИ ИЗБОРИ НА НАСТАВНИЧКИ И 
СОРАБОТНИЧКИ КАДАР   
1. Наставно-научниот совет на својата 30. седница ги избра м-р Маја 

Кикириткова и м-р Сања Спасова во соработничко звање помлад 
асистент.

2. Наставно-научниот совет на својата 35. седница ја избра м-р Ванѓа 
Димитријева во соработничко звање асистент.

3. Наставно-научниот совет на својата 38. седница го избра д-р Киро 
Мојсов во соработничко звање асистент.

4. Наставно-научниот совет на својата 40. седница ги избра м-р 
Силвана Крстева и м-р Сашка Голомеова во соработничко звање 
помлад асистент.



ГОДИШЕН  И З В ЕШТА Ј

997

11.  ДРУГИ АКТИВНОСТИ  

11.1. Промоција на Факултетот
Во текот на мај и јуни 2011 година беше организирана промоција 

на студиските програми кои ги нуди ТТФ по средните училишта во 
источниот дел и во некои градови од западниот дел на на Р. Македонија. 
Во распишаниот конкурс од Владата на Република Македонија беше 
предвидена квота за запишување на студенти на дисперзираната студиската 
програма Текстилно инженерство во Штип и на двете студиски програми 
во Пробиштип (Текстилно инженерство и Нови технологии и материјали). 
Одзивот на матурантите беше многу подобар за разлика од минатата година. 
Карактеристичен е пројавениот интерес на матурантите за дисперзните 
студии во Штип и за студиската програма Нови технологии и материјали 
во Пробиштип. Моменталната бројка на студенти кои студираат на ТТФ 
во Пробиштип и на дисперзните студии во Штип е следна:

Пробиштип Штип
Прва година 25 23
Втора година 7 12
Трета година 56 /
Четврта година 11 /

11.2. Настава
Во академската 2010/2011 год. наставата се одвиваше редовно во 

просториите во Пробиштип, а на Кампус 2 за дисперзните студии во Штип 
наставата за студентите од прва година се одвиваше заедно со студентите 
од другите технички факултети. Во втора, трета и четврта студиска година 
наставата се одвива тековно, но се јавува проблем со непостоењето на 
лаборатории за текстилни материјали и за конфекционирање. Проблемот 
делумно се решаваше со посета на конфекции. Од оваа учебна година, 
според законот, задолжителна е пракса во траење од 30 дена, која треба 
да се реализира преку цела година. Во соработка со Центарот за кариера 
е организирана пракса за студентите од прва година. Студентите од 
трета година, под менторство на пом. ас. м-р Сања Спасова, изработија 
сопствени модели и организираа модна ревија на почетокот од новата 
акдемска година. 
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XVI. 13. МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ

Извештајот за работата на деканот на Машински факултет за 
периодот од 1 септември 2010 до 1 септември 2011 година претставува 
сумирање на резултатите и осврт на реализираните цели и задачи кои 
произлегуваат од стратегијата за развој на Факултетот.

Формирање на Факултетот
Машинскиот факултет е јавна високообразовна установа која е 

формирана во 2008 година, во склоп на Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип.

Организациона поставеност на Факултетот
Наставно-научен совет
Наставно-научниот совет е стручен орган и орган на управување на 

Факултетот. Наставно-научниот совет го сочинуваат избраните редовни 
и вонредни професори, доценти, како и претставници на соработниците и 
студентите.

Избор на декан
Ректорот на Универзитетот „Гоце Делчев“, проф. д-р Саша Митрев, 

на 25.12.2008 год. со Одлука дел. бр. 0204-1902/1 од 25.12.2011 година го 
избра проф. д-р Зоран Панов за декан на Машински факултет. Со Одлука 
на Универзитетскиот сенат, дел. бр. 0701-184/20 од 13.2.2009 година, 
е потврдена Одлуката за избор на проф. д-р Зоран Панов за декан на 
Машински факултет. 

Ректорот на Универзитетот „Гоце Делчев“, проф. д-р Саша Митрев, 
на 9.8.2011 год. со Одлука дел.бр. 0801-799/1 од 9.8.2011 година го избра 
доц. д-р Дејан Мираковски за декан на Машински факултет. Со Одлука 
на Универзитетскиот сенат, дел.бр. 0701-902/8 од 12.9.2011 година, е 
потврдена Одлуката за избор на доц. д-р Дејан Мираковски за декан на 
Машински факултет. 

За продекан на Машинскиот факултет со Одлука на Наставно-
научниот совет, дел.бр. 2202-200/18 од 12.11.2009 година, е избран доц. 
д-р Симеон Симеонов.

За продекан на Машинскиот факултет со одлука на Наставно-
научниот совет, дел. бр. 2202-64/4 од 1.9.2011 година, е избран доц. д-р 
Симеон Симеонов.

1. Структура
Наставната дејност на Факултетот ја изведуваат:

- 5 доценти: доц. д-р Ангел Тасевски, доц. д-р Симеон Симеонов, доц. 
д-р Дејан Мираковски, доц. д-р Славчо Цветков, доц. д-р Златко 
Соврески; 

- 2 насловен доцент: доц. д-р Братица Темелкоска, доц. д-р Љубиша 
Николовски, доц. д-р Раде Цветановски;
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- 3 асистенти: ас. м-р Владан Андоновиќ, ас. м-р Сашко Димитров, 
ас. м-р Емилија Ристова; 

- 6 помлади асистенти: пом. ас. м-р Марија Шуманска, пом. ас. м-р 
Љубица Стефановска, помл. ас. м-р Владимир Тевдов,  пом. ас. м-р 
Горан Поп Андонов, помл ас. м-р Крсте Илиев, пом. ас. м-р Лимонка 
Лазарова;

- 1  лаборант: Сашко Милев;
- 1 технички секретар: Сашка Атанасова; 
- 1 секретар на Факултетот: Љубица Медарска Апостолова;
- 1 библиотекар: Сашка Атанасова;
- 1 референт за студентски прашања: Христина Ампова.

За целосно покривање на наставата, ангажирани се и професори од 
другите факултети во состав на Универзитетот и тоа: 
- проф. д-р Зоран Панов и проф. д-р Орце Стефановски од 

Факултетот за природни и технички науки;
- проф. д-р Стојан Рендевски и проф. д-р Василија Шарац од 

Електротехнички факултет; 
- доц. д-р Зоран Здравев и проф д-р Татјана Пачемска од Факултетот 

за информатика;
- доц. д-р Марија Кукубајска од Филолошки факултет.

2. Катедри
На Машинскиот факултет постојат следниве катедри:

 – Катедра за општо и производно машинство;
 – Катедра за сообраќај и транспорт;
 – Катедра за контрола на квалитет.

Во продолжение се образложени измените и корекциите во 
студиските програми во текот на 2010 год., како резултат на согледувањата 
и искуствата од досегашното функционирање на истите. Предложените 
измени и корекции ги имаат следниве цели: 
- исправка на техничките грешки;
- модернизирање и дополнување на наставните содржини и 

литературата кај одделните предмети;
- подобрување на студиската програма, како од функционален 

така и од суштински карактер, изразено низ зголемување на 
специфичните знаења на студентите и поголема ефикасност на 
студирање.
Сите измени не претставуваат промена поголема од 10% од 

одобрената/ акредитирана програма/модул. 
Согласно со препораките на Министерството за образование и наука, 

кај дел од предметите се препорачани нови основни учебници и минимално  
се адаптирани наставните содржини.
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Опис  на измените на студиската програма 
Согласно со препораките, се воведуваат предметите Спорт и 

рекреација во форма на факултативен предмет кој претствува услов за 
запишување на III семестар, со фонд на часови 0+0+2, Странски јазик со 
4 кредити и фонд на часови 0+0+4, Информатика со 4 кредити и фонд на 
часови 1+1+1.

На изборните предмети се додаваат 0+0+5 часа дополнителна 
активност.

Прва година  
Извршено  е усогласување со студиската програма. 
Предметот Машински материјали наместо 8 кредити ќе има 6 кредити, 
Предметот Техничка механика 2 од 8 кредити ќе има 6 кредити.
Во VI семестар насловот на предметот Електроника 1 и Електроника 

2 да се замени со Електротехника и електорника.

Трета година 
Предметот Електротехника и електоника што студентите ќе го 

слушаат во трета година VI семестар, запишани на студиската програма 
со три години од 8 кредити да носи 6 кредити.

Четврта година 
Во VIII семестар насловот на предметот Технологија на леење и 

заварување да се замени со  Технологија на леење.
Во наредните семестри е извршена реорганизација на предметите која 

се состои во формирање на заедничко јадро на предмети и бришење на 
модулите, при што сите предмети се од постојната одoбрена/акредитирана 
студиска програма. 

Модуларноста и дефинирањето на специјалноста се обезбедени низ 
изборните предмети, при што се дефинирани групи (блокови) на изборни 
предмети за секоја катедра посебно (Катедра за општо и производно 
машинство, Катедра за сообраќај и транспорт, Катедра за контрола на 
квалитет).

Студентите се определуваат за една катедра и тој избор го задржуваат 
низ целите студии.

Согласно со препораките, се воведуваат спортски активности во 
форма на факултативен предмет кој претставува услов за заверка на 
актуелниот семестар, индивидуалната работа се брише, а се додава 
дипломски труд.

Студентите кои ќе се запишат на Машински факултет на студиската 
програма со три години на место да полагаат два изборни предмета во 
шести семестар, ќе полагаат еден изборен предмет и еден завршен испит 
кој ќе носи 6 кредити.
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3. Извештај од одржаните седници на Наставно-научен совет
Во текот на оваа година се одржани вкупно 13 седници на Наставно - 

научниот совет. Од направената анализа на дневните редови на наведените 
седници е констатирано дека се разгледувани повеќе значајни точки: 
наставна проблематика, формирање на рецензенстки комисии за избор 
и реизбор на наставници и соработници, формирање на рецензентска 
комисија за издавање на учебници по одделни предмети, прифаќање на теми 
за магистерски трудови, формирање на рецензентски комисии за јавни 
одбрани на магистерски трудови, формирање на рецензентски комисии 
за подобност на теми за докторски дисертации, барања од наставници и 
соработници за присуство на научни собири и симпозиуми во земјава и во 
странство, барања од студенти и др.

Дневен ред на седницата од 23.9.2010 година
- Усвојување на записникот од претходната седница на ННС.
1. Наставна проблематика.
2. Усогласување на студиската програма на насоката Транспорт,  

организација и логистика на Машински факултет при УГД.
3. Верификување на членови на ННС од асистентите на Машински 

факултет.
4. Донесување на одлуки по барања од студенти.
5. Донесување на одлуки по барања од вработени.
6. Донесување на одлука за формирање на комисија за самоевулација.
7. Донесување на одлука за ангажирање на волонтери/демонстратори.
8. Разно.

Донесени одлуки:
1. Одлука за формирање на Комисија за самоевалуација; 
2. Одлука за префрлување од една на друга студиска програма во 

рамките на единицата;
3. Одлука за префрлување од една единица на друга во рамките на 

Универзитетот „Гоце Делчев“;
4. Одлука за префрлување од друг универзитет на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ – Штип;
5. Одлука за ангажирање на волонтери/демонстратори за потребите на 

Машинскиот факултет;
6. Одлука за ангажирање на лица за средување на студентските досиеја 

на студенти запишани во учебната 2010/2011 година на Машински 
факултет;

7. Одлука за префрлување од една единица на друга во рамките на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

8. Одлука за префрлување од една единица на друга во рамките на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

9. Одлука за префрлување од една единица на друга во рамките на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип;
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10. Одлука за усогласување на студиската програма на насоката 
Транспорт, организација и логистика;

11. Одлука за верификација на членовите на Наставно - научниот совет 
на Машински факултет од редовите на асистентите;

12. Одлука за издавање на помагала и учебници.

Дневен ред на седницата од 26.10.2010 година
- Усвојување на записникот од претходната седница на ННС.
1. Наставна проблематика.                                                             
2. Донесување на Одлука за формирање на комисија за избор на 

наставник во насловно звање доцент/вон.професор за наставно-
научното подрачје машинство по Конкурсот во весниците Дневник 
и Лајм, објавен на 23.9.2010 год.

3. Донесување на Одлука за формирање на комисија за избор на 
помлад асистент од наставно-научното подрачје машинство по 
Конкурсот во весниците Дневник и Лајм, објавен на 16.10.2010 год.

4. Формирање на комисија за усвојување на извештај за работата на 
деканот и Факултетот за учебната 2009/2010  г.

5. Донесување на одлуки по барања од вработени.
6. Донесување на одлуки по барања од студенти.
7. Разно.

Донесени одлуки:
1. Одлука за формирање на комисија за избор на наставник во 

насловно звање доцент/вон.професор од наставно-научното подрачје 
машинство;

2. Одлука за формирање на комисија за  избор на наставник во 
насловно звање помлад асистент од наставно-научното подрачје 
машинство;

3. Одлука за формирање на комисија за  усвојување на Годишниот 
извештај за 2009/2010 година.

4. Одлука за одобрување на отсуство.
5. Одлука за префрлување од една единица на друга во рамките на 

Универзитетот „Гоце Делчев“.
6. Одлука за префрлување од една единица на друга во рамките на 

Универзитетот „Гоце Делчев“.
7. Одлука за префрлување од друг универзитет на Универзитетот „Гоце 

Делчев“ – Штип.
8. Одлука за признавање на испити.
9. Предлог-мислење за усвојување на Барањето доставено од страна на 

студентот Светлана Стаменкова.
10. Одлука за покривање на наставата за студиска година во учебната 

2010/2011 година на насоката Транспорт, организација и логистика 
при Машинскиот факултет – Виница.

11. Одлука за покривање на наставата за студиска година во учебната 
2010/2011 година на насоката Производно машинство при 
Машинскиот факултет во Виница.
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12. Одлука за усвојување на Годишна програма и План за издавачка 
дејност.

Дневен ред на седницата од 16.12.2010 година
- Усвојување на записникот од претходната седница на ННС.
1. Наставна проблематика. 
2. Донесување на Одлука за избор на еден помлад асистент за наставно-

научно подрачје машинство.                                                        
3. Донесување на Одлука за избор на еден наставник во звање насловен 

доцент за наставно-научно подрачје машинство.                                                
4. Донесување на одлуки по барања од вработени.
5. Донесување на одлуки по барања од студенти.
6. Разно.

Донесени одлуки:
1. Одлука за избор на Марија Шуманска за помлад асистент на 

Машински факултет.
2. Одлука за избор на Љубиша Николовски во звање насловен доцент на 

Машински факултет. 

Дневен ред на седницата од 1.2.2011 година
- Усвојување на записникот од претходната седница на ННС.
1. Наставна проблематика.                                                             
2. Одлука за распишување на конкурс за избор на еден наставник од 

областа  енергетика и животна средина.
3. Одлука за распишување на конкурс за избор на двајца соработници 

од областа машинство.
4. Формирање на комисија за рецензија за скрипти на Машински 

факултет.
5. Одлука за потврдување на Студиска програма 2008/2009 г. на 

Машински факултет.
6.  Барање за инсталација на AUTO – CAD во Струмица за потребите на 

реализирање на наставата на Машински факултет.
7.  Барање од вработени.
8.  Барање од студенти.
9.  Предлог-одлука за ангажирање хонорарци за летен семестар 

2010/2011 година.
10.  Разно.

Донесени одлуки:
1. Одлука за распишување на конкурс за избор на еден наставник од 

областа енергетика и животна средина.
2. Одлука за распишување на конкурс за избор на двајца соработници 

од областа на машинството.
3. Одлука за избирање на рецензенти за издавање на интерна скрипта 

за потребите на студентите на Машински факултет по предметот 
Техничка механика 2.
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4. Предлог-одлука за ангажирање на хонорарни наставници и 
соработници за потребите на Машинскиот факултет.

5. Одлука за избирање на рецензенти за издавање на интерна скрипта 
за потребите на студентите на Машински факултет по предметот 
Мерење и мерни инструменти.

6. Одлука за избирање на рецензенти за издавање на интерна скрипта 
за потребите на студентите на Машински факултет по предметот 
Современи инженерски материјали.

7. Одлука за избирање на рецензенти за издавање на интерна скрипта 
за потребите на студентите на Машински факултет по предметот 
Спојување на материјалите.

8. Одлука за избирање на рецензенти за издавање на интерна скрипта 
за потребите на студентите на Машински факултет по предметот 
Машински материјали.

9. Одлука за потврдување на студиска програма 2008/2009 г. на 
Машински факултет.

10. Одлука за признавање на испити на студентот Олгица Тодорова. 
11. Одлука за признавање на испити на студентот Виктор Невен 

Манчевски.
12. Одлука за признавање на испити на студентот Светлана Стаменкова. 
13. Одлука за признавање на испити на студентот Филип Александар 

Орозовиќ.
14. Одлука за признавање на испити на студентот Дејан Десподов.
9. Одлука за признавање на испити на студентот Продановски Велко 

Крсте.
15. Одлука за признавање на испити на студентот Јодранов Љубен Ивица.
16. Одлука за признавање на испити на студентот Горгијев Јордан 

Стојанчо.
17. Одлука за признавање на испити на студентот Сикавица Никола 

Владимир.
18. Одлука за признавање на испити на студентот Боривоје Тасевски.
19. Одлука за признавање на испити на студентот Ангеловски Тома 

Ненад.
20. Одлука за признавање на испити на студентот Василевски Никола 

Горан.
21. Одлука за префрлување од една на друга единица во рамките на  

Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип за студентот Ацо Мијоски.
22. Одлука за префрлување од една на друга единица во рамките на  

Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип за студентот Дени Ѓоргиев.
23. Одлука за префрлување од редовен во вонреден за студентот Васко 

Филипов. 
24. Одлука за префрлување од редовен во вонреден за студентот Мите 

Коцев. 
25. Одлука за префрлување од редовен во вонреден за студентот Дончо 

Коцев. 
26. Одлука за признавање на испити на студентот Жарко Зориќ.
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Дневен ред на седницата од 22.2.2011 година
- Усвојување на записникот од претходната седница на ННС.
1. Наставна проблематика.                                                             
2. Одлука за давање на позитивно мислење за авторезиме на ас. м-р 

Славчо Цветков.
3. Предлог-одлука за утврдување на број на студенти на Машински 

факултет во 2011/2012 година.
4. Донесување на Одлука за формирање на рецензентска комисија 

за избор на наставник во сите наставно-научни звања од наставно-
научното подрачје енергетика и животна средина по Конкурсот во 
весниците Дневник и Лајм, објавен на 4.2.2011 год.

5. Донесување на Одлука за формирање на рецензентска комисија за 
избор на асистент од наставно-научното подрачје машинство по 
Конкурсот во весниците Дневник и Лајм, објавен на 4.2.2011 год.

6. Донесување на Одлука за формирање на рецензентска комисија за 
избор на асистент од наставно-научното подрачје машинство по 
Конкурсот во весниците Дневник и Лајм, објавен на 4.2.2011 год.

7. Барање од вработени.
8. Барање од студенти.
9. Разно.

Донесени одлуки:
1. Предлог-одлука за утврдување на број на студенти на Машински 

факултет во 2011/2012 година.
2. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на наставник 

во сите наставно-научни звања од наставно-научното подрачје  
енергетика и животна средина.

3. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на асистент 
од наставно-научното подрачје  машинство.

4. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на асистент 
од наставно-научното подрачје  машинство.

5. Одлука за признавање на испити на студентот Онер Ергун.
6. Одлука за префрлување од редовен во вонреден за студентот Крсте 

Продановски.
7. Одлука за префрлување од редовен во вонреден за студентот Марјан 

Велиновски.
8. Одлука за префрлување од друг универзитет на Универзитетот „Гоце 

Делчев“ – Штип на студентот Игор Ризински.
9. Одлука за распишување конкурс за ибор на еден помлад асистент за 

наставно-научната област транспортна механизација.
10. Предлог-одлука за прифаќање на иницијативата за отворање на 

дисперзирани студии за студиска програма Производно машинство 
во Штип

11. Предлог-одлука за ангажирање на Машински факултет
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Дневен ред на седницата од 10.4.2011 година
- Усвојување на записникот од претходната седница на ННС
1. Одлука за избор на членови на Сенатот на Машински факултет  
2. Одлука за распишување на конкурс за избор на помлад асистент/

асистент за наставно-научната област машинство.                                                           
3. Разно.

Донесени одлуки:
1. Одлука за избор на членови на Сенатот на Машински факултет
2. Одлука за распишување на конкурс за избор на помлад асистент/

асистент за наставно-научната област машинство.                                                           

Дневен ред од седницата на 21.4.2011 година
- Усвојување на записникот од претходната седница на ННС.
1. Донесување на Одлука за избор на наставник според Ун. билтен 

бр.15.
2. Донесување одлука за формирање на рецензентска комисија за 

избор на соработник според Конкурсот објавен во Дневник на 
9.4.2011 г. за наставно-научно подрачје машинство.

3. Донесување одлуки за формирање на рецензентски комисии за 
избор на соработници според конурсот објавен во Дневник на 
9.4.2011 г. за наставно-научно подрачје транспортна механизација.

4. Донесување на одлука за реализација на испитот Математика 1 од 
проф. д-р Татјана Атанасова-Пачемска 

5. Барање од вработени.
6. Барање од студенти                                                           
7. Разно

Донесени одлуки:
1. Одлука за избор на Златко Соврески во звање доцент на Машински 

факултет.
2. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на помлад 

асистент од наставно-научно подрачје машинство.
3. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на помлад 

асистент од наставно-научно подрачје транспортна механизација.
4. Одлука за реализирање на испитот Математика 1 на Машински 

факултет од проф. д-р Татјана Атанасов-Пачемска.
5. Одлука за признавање на испити на студентот Васко Филипов.
6. Одлука за признавање на испити на студентот Дончо Коцев.
7. Одлука за признавање на испити на студентот Мите Коцев.

Дневен ред на седницата од 26.4.2011 година
- Усвојување на записникот од претходната седница на ННС.
1. Донесување одлуки за формирање на рецензентска комисија за 

избор на соработник според Конурсот објавен во Дневник на 14. 
4.2011 г. за наставно-научно подрачје машинство.
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2. Донесување на одлука за усвојување на ракописот Техничка 
механика 2 (Кинематика, динамика и осцилации од авторите д-р 
Симеон Симеонов и д-р Златко Соврески од Машинскиот факултет 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Ун билтен број 56, март 2011 г.

3. Барање од студенти.
4. Разно

Донесени одлуки:
1. Одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на помлад 

асистент од наставно-научно подрачје машинство.
2. Одлука за усвојување на ракописот Техничка механика 2 (Кинематика, 

динамика и осцилации од авторите д-р Симеон Симеонов и д-р Златко 
Соврески од Машинскиот факултет при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Ун. билтен број 56, март 2011 г.

Дневен ред на седницата на 6.5.2011 година
- Усвојување на записникот од претходната седница на ННС.
1. Донесување Одлука за утврдување на предлог-кандидат за избор на 

ректор на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.
2. Донесување Одлука за утврдување на предлог-кандидати за избор на 

проректори на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.
3. Барање на избор на рецензенти за издавање на интерна скрипта 

по предметот Техничка механика 1 (статика) од доц. д-р Симеон 
Симеонов.

4. Барање на избор на рецензенти за издавање на интерна скрипта по 
предметот Јакост на материјалите од доц. д-р Симеон Симеонов.

5. Барање на избор на рецензенти за издавање на интерна скрипта по 
предметот Заштита на животната средина од доц. д-р Златко 
Соврески.

6. Барања од вработени.
7. Барања од студенти.
8. Разно.

Донесени одлуки:
1. Одлука за утврдување на предлог-кандидат за избор на ректор на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.
2. Одлука за утврдување на предлог-кандидат за избор на проректори на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.
3. Одлука за избирање на рецензенти за издавање на интерна скрипта 

за потребите на студентите на Машинскиот факултет по предметот 
Техничка механика 1 (статика).

4. Одлука за избирање на рецензенти за издавање на интерна скрипта 
за потребите на студентите на Машинскиот факултет по предметот 
Јакост на материјалите.

5. Одлука за избирање на рецензенти за издавање на интерна скрипта 
за потребите на студентите на Машинскиот факултет по предметот 
Заштита на животната средина.

6. Одлука за одобрување на отсуство.
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Дневен ред на седницата од 19.5.2011 година
- Усвојување на записникот од претходната седница на ННС.
1. Наставна проблематика.
2. Донесување Одлука за започнување на постапка за избор на декан 

на Машински факултет.
3. Донесување на Одлука за избор на асистент за наставно-научно 

подрачје машинство изборот објавен во Универзитетски билтен 
бр.59 од 3.5.2011 г.

4. Барања од вработени.
5. Барањаод студенти.
6. Разно.

Донесени одлуки:
1. Одлука за започнување на постапка за утврдување на еден 

или повеќе кандидати за декан на Машинскиот факултет на 
Универзитетот „Гоце Делчев“. 

2. Одлука за избор на асистент од областа машинството на Машински 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“.

Дневен ред на седницата од 30.6.2011 година
- Усвојување на записникот од претходната седница на ННС.
1. Наставна проблематика
2. Донесување Одлука за започнување на постапка за избор на декан 

на Машински факултет.
3. Донесување на Одлука за избор на асистент за наставно-научно 

подрачје машинство, изборот објавен во Универзитетски билтен 
бр.59 од 3.5.2011 г.

4. Барања од вработени.
5. Барања од студенти.
6. Разно.

Донесени одлуки:
1. Одлука за започнување на постапка за утврдување на еден 

или повеќе кандидати за декан на Машинскиот факултет на 
Универзитетот „Гоце Делчев“. 

2. Одлука за избор на асистент од областа машинството на Машински 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“.

Дневен ред на седницата од 31.8.2011 година
- Усвојување на записникот од осмата седница на ННС, одржана на 

19.4.2011 г.
1. Наставна проблематика. 
2. Донесување на Одлука за избор на продекан.
3. Донесување на Одлука за распишување на конкурст за избор на      еден 

наставник во сите звања за наставно-научната област производно 
машинство, технологија и системи.
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4. Донесување на Одлука за распишување на конкурс за избор на  еден 
наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно-
научната област неконвенционални извори на енергија и технологии.

5. Донесување на предлог-одлука за ангажирање на доц д-р Братица 
Темелкоска

6. Донесување на Одлука за формирање на рецензентска комисија за 
избор на еден соработник помлад асистент/асистент за наставно-
научна област транспортна механизација по Конкурс објавен во   
Дневник на 18.8.2011  г.

7. Донесување на Одлука за избор на членови на ННС на Машински 
факултет.

8. Барање од вработени.                                                           
9. Барање од студенти.
10. Разно. 

Донесени одлуки:
1. Одлука за формирање на рецензентска комисија
2. Одлука за избор на продекан на Машински факултет.
3. Одлука за одобрување отсуство во странство.
4. Одлука за распишување конкурс.
5. Предлог-одлука за ангажирање на доц. д-р Братица Темелкоска.
6. Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство.
7. Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство.
8. Одлука за одобрување на отсуство за патување во странство.
9. Одлука за утврдување на членови на ННС на Машински факултет.
10. Одлука за признавање на испити.

Дневен ред на седницата од 4.10.2011 година
1. Наставна проблематика. 
2. Донесување на Одлука за избор на помлад асистент/асистент од 

областа транспортна механизација на Машински факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, според Универзитетски билтен 
бр.66 од 15 септември.

3. Донесување на Одлука за избор на членови на рецензентска комисија 
за избор на наставник во сите звања за наставно-научната област 
производно машинство, технологија и системи на Машинскиот 
факултет според Конкурс објавен во Дневник и Лајм на 24.9.2011 г.

4. Донесување на Одлука за избор на членови на рецензентска комисија 
за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор 
за наставно-научната област неконвенционални извори на енергии 
и технологии на Машинскиот факултет според Конкурс објавен во 
Дневник и Лајм на 24.9.2011 г.;

5. Барања од вработени.                                                           
6. Барања од студенти.
7. Разно. 
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Донесени одлуки:
1. Одлука за избор на помлад асистент/асистент од областа на 

транспортна механизација.
2. Одлука за формирање рецензентска комисија.
3. Одлука за измена и дополнување на предлог-одлуката дел.бр. 2702-

59/11 од 1.7.2011 г. за ангажирање на наставници и соработници на 
студиските програми за прв циклус на Машински факултет.

4. Одлука за продолжување на студиите на студентот Весна Митева. 
5. Одлука за продолжување на студиите на студентот Ненад Ангеловски. 
6. Одлука за префрлање од редовен во вонреден студент.
7. Одлука за признавање на испити.
8. Одлука за признавање на испити
9. Одлука за признавање на испити.
10. Одлука за признавање на испити.
11. Одлука за признавање на испити.
12. Одлука за признавање на испити.
13. Одлука за признавање на испити.
14. Одлука за признавање на испити.
15. Одлука за признавање на испити.
16. Одлука за признавање на испити.
17. Одлука за признавање на испити.
18. Одлука за признавање на испити.
19. Одлука за префрлување од друг универзитет на Универзитет „Гоце 

Делчев“ – Штип.
20. Одлука за признавање на испити.
21. Одлука за одобрување на барање за покривање на трошоци за 

котизација за објавување на научен труд.

4. Постигнати резултати на студентите
Постигнатите резултати на студентите по одделни предмети се на 

високо ниво. 

Февруарска сесија – прва сесија

Предмети

П
ри
ја
ви
ле

П
ол
аг
ал
е

П
ол
ож

ил
е

6 7 8 9 10

Математика 1 25 13 5 1 2 2 / /
Физика 1 36 36 36 4 4 / 5 2
Машински материјали 31 18 7 6 1 / / /
Техничка механика 1 28 12 12 4 5 1 2 /
Англиски јазик 1 25 10 4 1 3 / / /
Информатика 26 19 19 8 9 2 / /
Математика 2 1
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Физика 2 / 
Графика и дизајн 1 1 1 1 / / / /
Техничка механика 2 5 / / / / / / /
Англиски јазик 2 4 4 4 4 / / / /
Јакост на материјалите 38 10 10 7 1 / 2 /
Информационо 
управувачки системи

38 17 7 6 / / 1 /

Мерење и мерни 
инструменти

34 19 16 6 6 3 / 1

Спојување на 
материјалите

40 13 9 4 3 1 1 /

Системи на квалитет и 
стандарди

34 26 13 9 2 1 / 1

Машински елементи
Механика на флуиди 1 1 1 1 / / / /
Индустриски менаџмент /
Нумеричка математика 3 2 2 2 / / / /
Заштита на животната 
средина 

/

Современо инженерски 
материјали

/

Термодинамика и 
термотехнички машини

12 7 7 1 4 2 / /

Автоматизација и 
автоматско управување 
1

11 11 11 6 3 2 / /

Машини и алати 12 5 5 2 3 / / /

Пракса во индустријата /
Транспорни машини 8 8 8 2 3 3 / /
Махатроника 9 9 9 9 / / / /
Производно 
инженерство

7 / / / / / / /

Февруарска сесија – втора сесија

Предмети

П
ри
ја
ви
ле

П
ол
аг
ал
е

П
ол
ож

ил
е

6 7 8 9 10

Математика 1 18 17 5 5 / / / /
Физика 1 /
Машински материјали 19 18 8 8 / / / /
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Техничка механика 1 13 8 4 4 / / / /
Англиски јазик 1 20 18 17 2 4 4 2 5
Информатика 15 13 13 6 6 / 1 /
Математика 2 /
Физика 2 /
Графика и дизајн /
Техничка механика 2 3 2 1 1 / / / /
Англиски јазик 2 4 4 4 4 / / / /

Јакост на материјалите 14 7 4 4 / / / /

Информационо-
управувачки системи

24 24 17 14 2 1 / /

Мерење и мерни 
инструменти

17 14 8 7 1 / / /

Спојување на 
материјалите

13 13 8 6 2 / / /

Системи на квалитет и 
стандарди

14 10 7 6 / 1 / /

Машински елементи /
Механика на флуиди 1 1 1 1 / / / /

Индустриски менаџмент /

Нумеричка математика 3 2 2 2 / / / /

Заштита на животната 
средина 

/

Современо инженерски 
материјали

/

Термодинамика и 
термотехнички машини

5 4 4 1 3 / / /

Автоматизација и 
автоматско управување 
1

1 1 1 1 / / / /

Машини и алати 12 11 7 6 1 / / /
Пракса во индустријата 2 2 2 / 2 / / /
Транспортни машини 2 2 2 / 1 1 / /
Мехатроника /
Производно 
инженерство

3 3 2 2 / / / /
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Априлска сесија

Предмети

П
ри
ја
ви
ле

П
ол
аг
ал
е

П
ол
ож

ил
е

6 7 8 9 10

Математика 1 7 7 4 4 / / / /
Физика 1 /

Машински материјали 7 7 4 4 / / / /

Техничка механика 1 2 2 1 / 1 / / /
Англиски јазик 1 1 / / / / / / /
Информатика /
Математика 2 /
Физика 2 /
Графика и дизајн /
Техничка механика 2 1 / / / / / / /
Англиски јазик 2 /
Јакост на материјалите 3 3 / / / / / /
Информационо-
управувачки системи

2 1 1 1 / / / /

Мерење и мерни 
инструменти

4 4 4 4 / / / /

Спојување на 
материјалите

2 2 2 1 / 1 / /

Системи на квалитет и 
стандарди

2 2 1 / / 1 / /

Машински елементи /
Механика на флуиди /
Индустриски менаџмент /
Нумеричка математика /
Заштита на животната 
средина 

/

Современо инженерски 
материјали

/

Термодинамика и 
термотехнички машини

/

Автоматизација и 
автоматско управување 
1

/

Машини и алати 1 / / / / / / /
Пракса во индустријата /
Транспортни машини /
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Мехатроника /
Производно 
инженерство

/

Јунска сесија – прва сесија

Предмети
П
ри
ја
ви
ле

П
ол
аг
ал
е

П
ол
ож

ил
е

6 7 8 9 10

Математика 1 7 3 2 2 / / / /
Физика 1 1 1 1 1 / / / /
Машински материјали 6 6 / / / / / /
Техничка механика 1 9 8 5 5 / / / /
Англиски јазик 1 7 7 7 / 2 1 4 /
Информатика
Математика 2 17 17 5 1 3 / 1 /
Физика 2 6 5 3 3 / / / /
Графика и дизајн 26 26 26 13 7 1 / 5
Техничка механика 2 24 17 16 11 2 1 / 2
Англиски јазик 2 25 25 24 / 5 4 10 5
Јакост на материјалите 6 4 2 2 / / / /
Информационо-
управувачки системи

4 3 3 3 / / / /

Мерење и мерни 
инструменти
Спојување на 
материјалите

3 3 2 2 / / / /

Ергономија
Системи на квалитет и 
стандарди

2 / / / / / / /

Машински елементи 8 / / / / / / /
Механика на флуиди 17 11 11 8 3 / / /
Индустриски менаџмент 23 22 18 11 3 3 1 /

Нумеричка математика 6 2 2 1 1 / / /

Заштита на животната 
средина 

9 9 8 6 1 1 / /

Современо инженерски 
материјали

11 11 11 1 9 / 1 /

Термодинамика и 
термотехнички машини

/
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Автоматизација и 
автоматско управување 
1

/

Машини и алати /
Пракса во индустријата /
Транспортни машини /
Мехатроника /
Производно 
инженерство

/

Електроника и 
електротехника

17 17 17 11 5 1 / /

Мотори со внатрешно 
согорување

15 12 9 / 6 3 / /

Јунска сесија – втора сесија

Предмети

П
ри
ја
ви
ле

П
ол
аг
ал
е

П
ол
ож

ил
е

6 7 8 9 10

Математика 1 2 2 2 2
Физика 1 /
Машински материјали /
Техничка механика 1 /
Англиски јазик 1 1 1 1 1
Информатика /
Математика 2 3 3 3 1 1 1
Физика 2 6 6 5 4 1 / / /
Графика и дизајн 1 1 1 1
Техничка механика 2 2 / / / / / / /
Англиски јазик 2 3 3 3 1 1 1
Јакост на материјалите 3 1 / / / / / /
Информационо-
управувачки системи

1

Мерење и мерни 
инструменти

2

Спојување на 
материјалите

1 1 1 1

Системи на квалитет и 
стандарди

4 2 2 2

Машински елементи 15
Механика на флуиди 7 5 2 1 1 / / /
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Индустриски менаџмент 2 1 1 1

Нумеричка математика 17 11 3 1 2

Заштита на животната 
средина 

5 2 2 / 1 / / 1

Современо инженерски 
материјали

/

Термодинамика и 
термотехнички машини

1 1 1 1 / / / /

Автоматизација и 
автоматско управување 1

/

Машини и алати 1 1 1 1
Пракса во индустријата /
Транспортни машини /
Мехатроника /
Производно инженерство /
Електроника и 
електротехника

2 2 2 1 1 / / /

Мотори со внатрешно 
согорување

2 2 1 / 1 / / /

Корозија и заштита од 
корозија

1 1 1 / 1 / / /

Рударски машини /

Градежни материјали /

Куминални машини /

Септемвриска сесија

Предмети

П
ри
ја
ви
ле

П
ол
аг
ал
е

П
ол
ож

ил
е

6 7 8 9 10

Математика 1 6 6 5 5 / / / /
Физика 1 /
Машински материјали 3 3 / / / / / /
Техничка механика 1 4 3 3 3 / / / /
Англиски јазик 1 1 1 / / / / / /
Информатика 1 1 1 1 / / / /
Математика 2 6 6 2 2 / / / /
Физика 2 10 3 / / / / / /
Графика и дизајн /
Техничка механика 2 7 5 4 4 / / / /
Англиски јазик 2 1 1 1 / / / / 1
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Јакост на материјалите 6 4 / / / / / /
Информационо-
управувачки системи

2 1 1 1 / / / /

Мерење и мерни 
инструменти

2 2 1 / / 8 / /

Спојување на 
материјалите

1 1 1 / 1 / / /

Системи на квалитет и 
стандарди

4 3 2 2 / / / /

Машински елементи 7 6 4 2 2 / / /
Механика на флуиди 6 5 1 1 / / / /
Индустриски менаџмент 5 3 3 2 1 / / /

Нумеричка математика 7 4 4 3 1

Заштита на животната 
средина 

3 1 1 1 / / / /

Современо инженерски 
материјали

1 1 1 1 / / / /

Термодинамика и 
термотехнички машини

/

Автоматизација и 
автоматско управување 1

/

Машини и алати 1 1 1 / 1 / / /
Транспортни машини /
Мехатроника /
Производно инженерство /
Електроника и 
електротехника

/

Мотори со внатрешно 
согорување

5 5 1 1 / / / /

Корозија и заштита од 
корозија

/

Рударски машини /

Градежни материјали /

Октомвриска сесија

Предмети

П
ри
ја
ви
ле

П
ол
аг
ал
е

П
ол
ож

ил
е

6 7 8 9 10

Математика 1 1 1 1 1 / / / /
Физика 1 /
Машински материјали 2 2 1 1 / / / /
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Техничка механика 1 /
Англиски јазик 1 /
Информатика /
Математика 2 1 / / / / / / /
Физика 2 1 1 1 1 / / / /
Графика и дизајн 1 1 1 1
Техничка механика 2 7 5 5 5 / / / /
Англиски јазик 2 /
Јакост на материјалите 3 3 3 3 / / / /
Информационо-
управувачки системи

2 2 1 1

Мерење и мерни 
инструменти

2 2 1 1 / / / /

Спојување на 
материјалите

1 / / / / / / /

Системи на квалитет и 
стандарди

2 2 /

Машински елементи 8 4 4 4 / / / /
Механика на флуиди 5 5 3 3
Индустриски менаџмент 2 2 2 2 / / / /
Нумеричка математика 3 1 1 1 / / / /
Заштита на животната 
средина 

/

Современо-инженерски 
материјали

3 / / / / / / /

Термодинамика и 
термотехнички машини

/

Автоматизација и 
автоматско управување 1

2 2 2 2 / / / /

Машини и алати /
Пракса во индустријата /
Транспортни машини /
Мехатроника /
Производно инженерство /
Електроника и 
електротехника

/

Мотори со внатрешно 
согорување

/

Корозија и заштита од 
корозија

1 1 / / / / / /

Рударски машини /
Земјоделски машини /

Градежни материјали 1 / / / / / / /

Куминални машини /
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5. Техничка опременост
Р.б. Опрема Тип Намена Број

1 Персонални компјутери Кабинети 12
2 Персонални компјутери Информатички кабинет 15

3
Преносни компјутери - 
лаптопи

Предавања 2

4
Преносен компјутер - 
лаптоп

Fujitsu - 
Siemens

Администрација 1

5 LCD проектор Предавања 2
6 Печатач Администрација 2
7 Фотокопир Администрација 1
8 IP телефони CISCO Администрација 12

Во  состав на Факултетот има една лабораторија:
- Компјутерска лабораторија.
Во оваа лабораторија се вршат вежби од програмата АUTO CAD. 

6. ПРОСТОРНИ УСЛОВИ  
За изведување на студиската програма се обезбедени минималните  

инфраструктурни параметри, просторни, техничко-технолошки, 
лабораториски и други ресурси кои се неопходни за реализација на 
наставата. 
Вкупна бруто површина

Р.бр. Просторија Бр. на 
места м2 Каде се наоѓа просторијата

ознака

1. Училница 1 У1 60
Административна зграда на 
„Агробар“ - Виница

2. Училница 2 У2 40
Административна зграда на 
„Агробар“ - Виница

3. Уцилница 3 У3 16
Административна зграда на 
„Агробар“ - Виница

9.
Кабинет по 
информатика

И1 20
Административна зграда на 
„Агробар“ - Виница

Вкупен број места
Вкупна нето површина

Факултетот располага со три предавални и една компјутерска 
лабораторија. 

Просторните услови на Факултетот се реновирани и санирани.
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7. ИЗДАВАЧКА  ДЕЈНОСТ
Предметите од студиската програма се покриени со соодветни 

учебници, скрипти и авторизирани предавања, кои се во согласност 
со Правилникот за остварување на издавачка дејност во рамките на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип и истите се доставуваат  до 
постоечките  универзитетски книжарници.   

Во академската 2010/2011 година се поднесени барања до ННС 
за издавање на неколку универзитетски учебници чијашто постапка за 
реализација е во тек. 

- Спојување на материјалите од доц. д-р Братица Темелкоска.
- Мерење и мерни инструменти од доц. д-р Братица Темелкоска.
- Современи инженерски материјали од доц. д-р Ангел Тасевски.
- Испитување на машински материјали од доц. д-р Ангел Тасевски.
- Заштита на животна средина од доц. д-р Златко Соврески.
- Јакост на материјали од доц. д-р Симеон Симеонов.
- Техничка механика од доц. д-р Симеон Симеонов.

6. Научноистражувачка работа
Листата на проекти кои се во тек на реализација:

1. Скопје, Р. Македонија, април 2011, „Modeling optimal operation of re-
versible hydroelectric power system composed of conventional and reve-
nable energy“ - Proect.

2. Прага, Чешка Република, октомври 2011 г., 21st centry city transport 
„TriHyBus project”.

1. Објавени трудови
Во текот на оваа година наставничкиот кадар на Машински факултет 

има публицирано и презентирано околу 90 научни трудови, како во земјава 
така и надвор од неа.

1. S. Dimitrov, S. Simeonov, S. Cvetkov, Dynamic characteristics research 
of direct acting pressure relief valves through frequency response meth-
ods, mednarodna konferenca FT 2011 zbornik prispevkov 37-46, Mari-
bor, Slovenia. 

2. S. Cvetkov, S. Simeonov, S. Dimitrov, Infl uence of the placement of a 
previously derived ellipse shaped aperture in the starting material of the 
processing with drawing of  the cold rolled sheet steels, Machines, Tech-
nologies, Materials, International Virtual Journal  7-2011, Bulgaria. 

3. S. Dimitrov, S. Simeonov, S. Cvetkov, Experimental verifi cation of a 
mathematical model of static characteristics of pilot operated pressure 
relief valves, Journal of science department „Engineering Sciences”, XL-
VIII, 2011, No 4 pp. 42-50, Bulgarian Academy of Sciences.

4. PACKING THE PRODUCTS FROM THE ECOLOGICAL POINT OF 
VIEW Ass.Prof. Sovreski V. Zlatko .PhD.1, Asso.Prof. Spasovski Orce. 
PhD.2, Ass.Prof. Tasevski Angel. Ph.D 1 , Ass.Prof. Simeonov Simeon.
Ph.D 1, M.Sc. Mitev Trajče 2
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5. STRATEGY FOR THE HYDROGEN TRANSITION Zlatko V. SOVRES-
KI1, Anton CAUSEVSKI2, Angel TASEVSKI.1, Simeon SIMEONOV1

6. S. Cvetkov, A.Kočov, Infl uence of the surface quality due to a hole de-
rived in initial material processing of cold sheets with drawing, Mechani-
cal Engineering-Scientifi c Journal, Vol. 29, No. 1, pp. 47-51 (2010).

7. S. Cvetkov, S. Simeonov, S. Dimitrov, Infl uence of the placement of a 
previously derived ellipse shaped aperture in the starting material of the 
processing with drawing of  the cold rolled sheet steels, Machines, Tech-
nologies, Materials, International Virtual Journal  7-2011, Bulgaria.

8. S. Dimitrov, S. Simeonov, S. Cvetkov, Experimental verifi cation of a 
mathematical model of static characteristics of pilot operated pressure 
relief valves, Journal of science department „Engineering Sciences”, XL-
VIII, 2011, No 4 pp. 42-50, Bulgarian Academy of Sciences.

9. S. Dimitrov, S. Simeonov, S. Cvetkov, Dynamic characteristics research 
of direct acting pressure relief valves through frequency response meth-
ods, mednarodna konferenca FT 2011 zbornik prispevkov 37-46, Mari-
bor, Slovenia. 

10. S. Cvetkov, S. Simeonov, S. Dimitrov, Infl uence of the placement of 
a previously derived ellipse shaped aperture in the starting material of 
the processing with drawing of  the cold rolled sheet steels, VIII Inter-
national Congress  „MACHINES, TECHNOLOGIES, MATERIALS” 
19-21.09.2011,Varna, Bulgaria, Poster. 

11. Sovreski, MTM („MACHINES, TECHNOLOGIES, MATERIALS“)– 
International Virtual Journal: Importance of planning in the protection of 
the invironment, 06/2011.

12. Варна, Р. Бугарија, јуни/2011, XI-th National coference with internati-
onal participation, „Concentration of heavy metalsint the Environment 
aroud Zletovo mines“.

13. 13. Варна, Р. Бугарија, септември/2011, 8-th International congress 
MTM, „Packing the products from the ecological point of view“.

14. Варна, Р. Бугарија, септември/2011-Bulharsko, 8-th International con-
gress MTM, „Gas emission from thermal power plants in Macedonia“.

15. Варна, Р. Бугарија, јуни-јули/2011, TRANS & MOTAUTO 2011 con-
ference, Importance of planning in the protection of the invironment.

16. Варна, Р. Бугарија, јуни/2011, Concentracion of heavy metalsinhe envi-
ronmental aroud Zletovo mines. 

17. Злата Идка – Р. Словачка, октомври/2011, MOSATT 2011 conference, 
„Strategy  for the Hydrogen transition“.

18. Emilija Ristova, Valentina Gecevska, AHP methodology and selection 
of an advanced information technology due to PLM software adoption,  
Proceedings of XV International Scientifi c Conference on Industrial 
Systems, ISBN 978-86-7892-341-8, COBISS.SR-ID 266010119, pp. 
588-562, Novi Sad, Serbia, 2011.

19. Ljubica Stefanovska, Emilija Ristova, Innovative Employee Reward 
Methods Use and Its Linkage with Employee Motivation and Performance,  
The 4th International Conference for Entrepreneurship, Innovation and 
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Regional Development, Proceedings ISBN 978–608–65144-2-6, pp. 
1116 – 1123, Macedonia, 2011. 

20. Ristova E., Markov Z.
 
The importance of development and implemen-

tation of national environmental strategy for manufacturing companies, 
The 19th International Scientifi c and Technical Conference on Transport, 
Road-Building, Agricultural, Hoisting & Hauling and Military Technics 
and Technologies, International virtual journal for science, techniques 
and innovations for the industry, Year V, ISSN 1313-0226, Issue 3/2011, 
pp. 47-50, Bulgaria, 2011 (http://mech-ing.com/journal/3-2011.html).

21. Panov Z., Ristova E., Stefanovska Lj., Supply chain’s performance mea-
surement system – An integrated framework, The VIII International Con-
gress “Machinery, Materials, Technologies”, International virtual journal 
for science, techniques and innovations for the industry, Year V, ISSN 
1313-0226, Issue 2/2011, pp. 22-25, Bulgaria, 2011 (http://mech-ing.
com/journal/2-2011.html).

22. Panov Z., Ristova E., Stefanovska Lj, Enviromental strategies in the min-
ing: The importance of development and implementation national envi-
ronmental strategy for waste treatment, The 11th  International Multidis-
ciplinary GEOConference SGEM 2011, Cross Ref SCOPUS, Indexed in 
ISI Web of Knowledge,  Conference Proceedings Volume VIII, pp. 319-
326, Bulgaria, 2011. 

23. Serafi movska H., Ristova E., The Impact Of Leadership On Achieving 
Total Quality Management, The VIII International Congress “Machinery, 
Materials, Technologies”, International virtual journal for science, tech-
niques and innovations for the industry, Year V, ISSN 1313-0226, Issue 
7/2011, pp. 26-28, Bulgaria, 2011 (http://mech-ing.com/journal/7-2011.
html).

24. Emilija Ilija Ristova, Zoran Panov, Vladan Borko Andonovik, Develop-
ment of dental biomaterials cloud computing concept, European Biotech-
nology Congress 2011, Abstract published in “Current Opinion in Bio-
technology” (Impact Factor 8.486), Volume 22, Supplement 1, pp. S50, 
Turkey, 2011 (http://www.sciencedirect.com/science

25. E. Ristova, Z. Panov, H. Serafi movska, Manufacturing strategy, total 
quality management and HR strategy: an integral performance measure-
ment model, International Conference on Innovative Technologies In-
Tech 2011, Proceedings of International Conference on Innovative Tech-
nologies ISBN 978-80-904502-6-4, pp.462-464, Slovakia, 2011. 

26. D. Mirakovski, Lj. Stefanovska, E. Ristova, TQM and Higher Education 
Institutions: Issues regarding the implementation process at Integrated 
State University, International Conference on Innovative Technologies 
In-Tech 2011, Proceedings of International Conference on Innovative 
Technologies ISBN 978-80-904502-6-4, pp.381-383, Slovakia, 2011. 

27. Асистент м-р Елизабета Митрева, Љубица Стефановска, дипл.маш.
инж., Примена на методите и техниките за бездефектно производство 
во проектирањето на систем на квалитет и оптимизација на деловните 
процеси, Годишен зборник на Економски факултет – Универзитет 
„Гоце Делчев” Штип, 2009.
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28. Љубица Стефановска, м-р Елизабета Митрева,  Проектирање на 
систем на мотивација – нужност во остварување на стратегијата и 
целите а компаниите, Годишен зборник на Економски факултет – 
Универзитет „Гоце Делчев” Штип, 2009.

29. Ristova E., Stefanovski J. , Stefanovska Lj, Attributes and success 
factors of partnering relations trough supply chains, JIT case study for 
a manufacturing company, Scientifi c Technical Union of Mechanical 
Engineering Bulgaria, VII International Congress, “Machinery, 
Technology, Materials”, 2010.

30. Ljubica Stefanovska, Emilija Ristova, Innovative Employee Reward 
Methods Use and Its Linkage with Employee Motivation and Performance,  
The 4th International Conference for Entrepreneurship, Innovation and 
Regional Development, Macedonia, 2011.

31. Panov Z., Ristova E., Stefanovska Lj., Supply chain’s performance mea-
surement system – An integrated framework, The VIII International Con-
gress “Machinery, Materials, Technologies”, Bulgaria, 2011.

32. Panov Z., Ristova E., Stefanovska Lj, Enviromental strategies in the min-
ing: The importance of development and implementation national envi-
ronmental strategy for waste treatment, The 11th  International GEOCon-
ference SGEM 2011, Bulgaria, 2011.

33. D. Mirakovski, PhD, Lj. Stefanovska, MSc and E. Ristova, MSc3, TQM 
and Higher Education Institutions: Issues regarding the implementation 
process at Integrated State University, International Conference of Inno-
vative Technologies “IN-TECH 2011”, Bratislava Slovakia, Vienna Aus-
tria, 2011.

34. Sovreski Z., O. Spasovski, L. Stefanovska, M. Sumanska, T. Mitev, IM-
PORTANCE OF PLANNING IN THE PROTECTION OF THE ENVI-
RONMENT , International Virtual Journal for science, technics and in-
nvovations for the industry MTM machines technologies and materials, 
year 5, issue 3, ISSN1313 – 0226, Scientifi c Technical union of mechani-
cal engineering.

35. ANDONOVIC, Vladan  Публикуван труд на VII Интернационален 
конгрес “Machinery, Technology, Materials”, Софија, Бугарија, 26-28 
05/2010.

36. ANDONOVIC,Vladan  Публикуван труд на INTECH 2010 
Интернационален конгрес “International Conference on Innovative 
Technologies”, Прага, Република Чешка, 14-16 09/2010.

37. ANDONOVIC, Vladan: Публикуван труд во Mechanical Scientifi c En-
gineering Journal, Volume 29, Number 1, Машински факултет Скопје, 
2010.

38. Тасевски, Ангел и Андоновиќ, Владан: Предавања во вид на интерна 
скрипта по предметот Машински материјали како основен материјал 
за учење на студентите од прва година.

39. Тасевски, Ангел и Андоновиќ, Владан: Предавања во вид на интерна 
скрипта по предметот Испитување на машински материјали 
како основен материјал за учење на студентите од прва година за 
изведување на вежбите.
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40. Тасевски, Ангел и Андоновиќ, Владан: Предавања во вид на интерна 
скрипта по предметот Современи инженерски материјали како 
основен материјал за учење на студентите од втора година.

10. Нови избори на наставнички и соработнички кадар 
Заради развојот и унапредувањето на наставно - образовната дејност 

на Факултетот од година во година бројот на вработените постепено се 
зголемува. 

Во текот на оваа година за потребите на новоформираните студиски 
програми се примени неколку асистенти и професори од областа на 
производно машинство и транспорт, организација и логистика и тоа: 
помлад асистент м-р Марија Шуманска, помлад асистент м-р Горан 
Поп Андонов, помлад асистент м-р Владимир Тевдов и помлад асистент 
Дамјан Мирчевски. Извршен е избор од звање помлад асистент во звање 
асистент на м-р Сашко Димитров. Избор во помлад асистент м-р Љубица 
Стефановска, избор од асистен во доцент Златко Соврески за наставно-
научно подрачје енергетика и животна средина, избор од асистент 
во доцент Славчо Цветков за наставно-научното подрачје производно 
машинство.

1. Други активности
Патувања во странство:

Доц д-р Дејан Мираковски
1. 12 - 14.9.2011 год. Златибор, Р. Србија, учество на меѓународна 

конференција TRIO IRR 11.

Учество на обуки и семинари.
1. Сашко Димитров: Присуство на меѓународна конференција 

FLUID POWER 2011 во Марибор (Словенија), присуство на 16-та научна 
конференција ЕМF 2011 во Созопол (Бугарија).




